








DĚJINY  A  BIBLIOGRAFIE 

ČESKÉ  UTOLICIIE'  LIMTURr  NMENSII OD  ROKU  1828  AŽ  00  KYNÍJŠI  DOBY. 

9 

E 

SESTAVILI 

DR.  JOS,  TDMPACH  A  DR.  ANT.  PODLAHA. 

VYDÁNO    V    PAMĚŤ    OSMDESÁTILETÉHO    JUBILEA    „ČASOPISU 

KATOLICKÉHO    DUCHOVENSTVA"   A  PADESÁTILETÉHO  JUBILEA 
„DĚDICTVÍ  SV.  PROKOPA". 

GAST  DF^UHA 

^'í^íWSNt 

podíl  udu  cislo  lv. 

CENA  K  10- 

v  PRAZE  1913. 

TISKEM  CYRILLO-METHODĚJSKÉ  KNIHTISKÁRNY  V.  KOTRBY. 
NÁKLADEM  DĚDICTVÍ  SV.  PROKOPA. 



Nihil  obstát. 
Dr.  Karel  Kašpar,  censor. 

Imprimatur. 
Z  kníž.  arcib.   Ordinariátu  v  Praze  dne  11.  prosince  1912,  čís.  17.164. 

Leo  kardinál  ze  Skrbensbýcb,  kníže-arcibiskup. 

Předkládáme  veřejnosti  druhou  část  obsáhlého  díla,  jehož 

třetí  část  vyjde  roku  1914. 
Tato  část  netvoří  uzavřeného  celku  pro  sebe,  i  dlužno  tudíž 

s  vazbou  sečkati  až  do  vydání  části  třetí,  neboť  nebylo  možno 
celou  obsáhlou  látku  r.  1913  v  druhém  svazku  podati. 

Přehled  celého  díla: 

Úvod 
I.  Dějiny  české  katolické  literatury  náboženské  od  r.  1828. 

(Oddíl  tento    bude   stránkován    římskými    číslicemi    a  vyjde   spolu 
s  částí  třeti.) 

II.  Bibliografie. 
I.  O  bohovčdě  vůbec. 
H.  Písmo  sv.  a  práce  z  oboru  biblického. 
III.  Obrana  viry  a  věrouka. 
IV.  Filosofie. 
V.  Mravouka.  Zpovědnice. 

VI.  Asketika. 

VII.  Pastýřské  bohosloví. 
Vín.  Paedagogika  a  katechetika. 
IX.  Homiletíka. 
X.  Právo  církevní. 
XI.  Sociologie  a  charita. 
XII.  Patrologie. 
XIII.  Hagiografie. 
XIV.  Církevní  dějiny  obecné. 
XV.  Církevní  dějiny  české. 
XVI.  Liturgika. 
XVII.  Archaeologie  a  církevní  umění. 
XVIII.  Zpěv  a  hudba. 

XIX.  Encyklopaedie,  časopisy,  almanachy  a  periodické  publikace. 

III.  Biografie  spisovatelů  v  pořádku  abecedním. 

IV.  Podrobný  rejstřík  jmenný  a  věcný  k  celému  dílu. 

Žádáme  snažně,  aby  nám  zasílány  byly  opravy  a  doplňky 

k  tomuto  i  k  prvnímu  dílu ;  také  prosíme,  aby  všichni,  kdož  jsou 

literárně  činnými  v  náboženské  literatuře  české,  zaslali  nám  — 
pokud  se  již  tak  nestalo  —  svoje  biografická  data  pro  třetí 
oddíl  přítomného  díla.  Dopisy  buďtež  laskavě  zasílány  pod  adressou : 

Dr.  Jos.  Tumpacli,  praelát  a  metrop.  kanovník  v  Praze  63-IV, 
/ 

7r 
   

•'■'
/ 



Homiletika. 481 

18.  Melka  Ant.,  O  restituci.  (Cyklus.) 
I.  (Neděle  II.  po  Velikonoci),  Existuje 
soukromé  právo  majetkové.  [Důvody 
z  rozumu.]  II.  (Neděle  III.  po  Velikou.), 
Existuje  soukromé  právo  majetkové. 
[Důvody  z  Písma.)  III.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Nutnost  náhrady.  IV.  (Neděle 
V.  po  Velikonoci),  Kdo,  co,  komu,  kdy 
je  povinen  nahraditi.  V.  (Nanebevstou- 

pení Páně),  Čím  pohneme  srdce  své 
k  náhradě.  Kazatelna  V.  (1906-7),  255. 

19.  Simerka  Václ.  (Neděle  IV.  ad- 
ventní), O  náhradě.  Posv.  kaz.  II. 

(1865),  50. 
20.  Vaněček  Fr.  (Neděle  III.  po  sv. 

Duchu),  O  náhradě.  RD.  XIV.  (1907), 
472. 

21.  [anonym]  (Kázáni  na  neděli  XX. 
po  sv.  Duchu),  O  povinné  náhradě. 
Bl.  XLI.  (1891),  452. 

22.  [anonym]     (Kázání    na    neděli 
XXI.  po  sv.  Duchu),  O  povinované  ná- 

hradě. Bl.  XLII.  (1892),  449. 
23.  Snížek  Jan  (Neděle  XXII.  po  sv. 

Duchu),  Jaká  má  náhrada  býti,  aby 
byla  úplná  a  dokonalá.  RD.  XV.  (190S), 
792. 

24.  Faitlík  Beneš  (Neděle  'Vtm  .po 
sv.  Duchu),  1.  Co  nás  zavazuje  k  na- 

vrácení cizího  majetku,  2.  Zdali  mnohé 
omluvy  jsou  oprávněny?  Past.  IX. 
(1889),  462. 
25.Xhoíský  Jos.  (Slavnost  Posvě- 

cení chrámu  Páně),  Povinnost;náhrady 

odcizeného  jrriění  a  námitky--  proti  ní. 
Kazatel  IV.  (1897),  483.,     / 

26.  Sirůcek'  Anf  /Nfiti^e  XXI.  po sv.  Duchu),  Náhrada  k  spasení  nevy- 
hnutelně potřebná.  -Pďsv.  kaz.  XVI. 

(1879),  860. 
27.  [anonym]     (Kázání    na    neděli 

XXII.  po  sv.  Duchu),  Běda  tomu,  kdo 
nespravedlivé  jmění  nenavrátí.  Bl.  XLI. 
(1891),  452. 

28.  Klimeš  Ant.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  O  navrácení  nalezených  věcí. 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  546 

29.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Proti  žhářství.  Kazatelna 
IV.  (1905-6),  535. 

30.  Otman  Karel  (Neděle  IV.  po 
Velikonoci),  Kažení  vysázených  stromků 
jest  nepravost  ohavná.  Posv.  kaz.  VI. 
(1869),  362. 

31.  Pospíšil  Jos.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  O  štěstí.  Kazatelna  IV. 
(1905-6),  499. 

32.  Vláčil  L  (Nový  rok),  V  čem  zá- 
leží pravé  štěstí.  Kazatelna  III.  (1904-5), 98. 

Bibliografie. 

33.  Pospíšil  Jos.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  O  štěstí.  [V  čem  spočívá 
pravé  lidské  štěsti.]  Kazatelna  IV. 
(1905-6),  499. 
j  34.  Šubrt  Filip  (Neděle  IV.  adventní), 
!  Jest  země  sídlo  štěstí  ?  RD.  IV.  (1897), 
35. 

35.  Kocábek  Jak.  Fr.  (Slavnost  sv. 
Jakoba  Většího),  Klamné  štěstí.  Posv. 

1  kaz.  XVI.  (1879),  6  6. 
^  36.  Cech  Frant.  (Neděle  II.  v  postě). 
Štěstí  světa  pomíjející.  *)  Kazatel  XV. 
(1908),  84. 
I  37.  Podlaha  Jan  (Meděle  XX.  po 
I  sv.    Duchu),    O   užitečnosti   toho,    že 
štěstí   vezdejší   nestálé  jest.    Past.  1. 
(1881),  703. 

38.  Pohořelý  Jos.  (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Změna  časných  věcí.  Posv. 
kaz.  II.  (1865),  428. 

39.  Klíma  Fr.   (Neděle  III.  po  Veli- 
;  konoci),  „Maličko".   [Blaho  světa  trvá 
maličko,  maličko  trvá  utrpení.]   Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  404. 

40.  Ježek  Jan  (Neděle  III.  po  Veli- 
konoci), „Maličko"  trvá  radost  i  žalost. :  Past.  I.  (1881),  389. 

I  41.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Slovo  „maličko"  důležito 
jest  ve  štěstí  i  v  neštěstí.  Posv.  kaz. 
XI.  (1874),  391. 

42.  Herčík  Jan  (Neděle  III.  po  Veli- 
konoci), Štěstí  na  světě  má  přijímati 

se  s  nedůvěrou.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  468. 

43.  Beneš  Ferd.  (Neděle  I.  adventní), 
Ve  štěstí  připravme  se  na  neštěstí. 
KazateJ  V.  (1898),  530. 

44.  Cernický  Ant.  (Slavnost  sv.  Jana 
Nep ),  Svět  bojuje  proti  nám  štěstím 
i  neštěstím.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  447. 

45.  Soahrada  Jos.  (Neděle  po  Naro- 
zení Páně),  Nechceš-li  býti  hříčkou 

proměn  tohoto  světa,  kroť  se  ve  slávě 
pokorou,  v  soužení  trpělivostí.  Posv. 
kaz.  XI.  (1874),  82. 

46.  Novák  Václav  (Neděle  XXV.  po 

sv.  Duchu),  Jako  domnělé  štěstí  hříš- 
níků není  žádným  štěstím,  tak  i  domnělé 

!  neštěstí  lidí  spravedlivých  není  žád- 
!  ným  neštěstím.  Posv.  kaz.  IX.  (187^), 
1923. 

47.  Simplex  [Jirásko  Fr.]  (Svátek 
Nanebevstoupení  Páně),  Nebe  na  zemi. 
[1.  nebe  zlata,  2.  nebe  slávy,  3.  nebe 
rozkoše.]  Kazatel  XIV.  (1907),  218. 

48.  Pecháček  Frant,  (Slavnost  Na- 
I  nebevstoupení   Páně),  Jak  máme  ve- 

I     •)  O  pomíjejicnosti  viz  také  str.  385,  čís.  1.— 1.3 
31 



482 Homiletika. 

zdejších  piihod  použiti,  abychom  při 
tom  nebe  neztratili?  Posv.  kaz.  XIV. 
(1877),  439. 

49.  Janovský  Frant.  (Nanebevstou- 
pení Páně),  Smysl  pozemský  a  nebeský. 

Kazatel  I.  (1894),  228. 
50.  Herčík  Jan  (Slavnost  Nanebe- 

vzetí Marie  Panny,  Čeho  jest  nám 
potřebí  pro  tento  svět,  a  čeho  pro 
nebe.  Posv.  kaz.  XXX.  (i 893),  719. 

51.  Zavadil  Lad.  (Památka  sv.  Be- 
nedikta), Duch  světa.  Kazatel  111. 0896), 

75. 

52.  Baar  Jindřich  S.  (Na  den  Zje- 
vení Páně,  sv.  Tří  králů\  Statky  po- 

zemské (zlato  —  ďábel).  Kazatelna  II. 
C 1903-1904),  113. 

53.  Bartoš  Frant.  (Slavnost  sv.  Ště- 
pána, prvomučeníka),  Co  má  křesťan 

věděti  o  statcích  časných  a  věčných? 
Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  75. 

54.  Koranda  V.  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu),  Cena  pozemských  statků.  Ka- 

zatel XII.  (1905),  540. 
55.  Masopust  Tomáš  (Slavnost  sv. 

Jana  Křtitele),  Nicota  statků  pozem- 
ských.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  583. 

56.  Ondroušek  Ant.,  Dr.,  dle  Jiřího 
Patisse  S.  J.  (Neděle  XIV.  po  svatém 
Duchu),  Jedinou  jistou  záruku  pro  časné 
statky  podává  nám  touha  po  králov- 

ství Božím  a  spravedlnosti  jeho.  RD. 
XVII.  (1910),  573. 

57.  Roškot  Jan  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu),  Starost  o  statky  pozemské  a 
blahobyt  vezdejší.  Posv.  kaz.  III.  (1866), 
720. 

58.  Košťál  Frant.  Jiří  (Neděle  XIV. 
po  sv.  Duchu),  Nesprávný  výklad  slova 

„Nepečujte"  jest  škodlivý.  Kazatel  VI. 
(1899),  399. 

59.  Eybl  J.  Ev.,  dle  Bossueta,  O  ve- 
zdejších potřebách.  (Úvaha  ke  žním.) 

Bl.  XXIX.  (1879),  325. 
60.  Šubrt  Filip  (Na  sv.  Štěpána), 

Dvojí  chléb.  Učení  Kristovo  nepečuje 
jen  o  duši  a  její  nasycení,  ale  i  o  tělo 
a  jeho  chléb;  co  velí  1.  chudému, 
2.  co  bohatému  Kazatel  XIV.  (1907), 
638. 

61.  Hakl  B.  (Neděle  III.  po  svatém 
Duchu\  Že  člověk  má  se  starati;  ale 
jak  naše  oéče  spořádána  býti  má.  Bl. 
XXXVÍI.  (1887),  258. 

62.  Kolár  Leop.  Jan  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),Tn  nejpotřebnější  chleby  na 
cestě  naši  pozemské  poutí.  1.0  chlebě 
tělesném,  2.  o  chlebě  duševním.  RD. 
XII.  (1905),  411. 

63.  Podlaha  Jan  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Proč  se  máme  o  chléb  tělesný 
a  proč  o  duchovní  starati?  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  568. 

64.  Krátký  K.  (Neděle  I.  postní). 
Kterak  se  starati  máme  a)  o  chléb 
tělesný,  b)  o  chléb  duchovní.  Past.  XII. 

(1892),  208. 
65.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  VIII. 

po  sv.  Duchu),  Starati  se  musíme,  aby 
se  nám  dobře  vedlo:  1.  zde  na  zemí, 
ale  také  2.  po  smrti.  Past.  V.  (1885), 
467. 

66.  Hercík  Jan  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  O  časných  statcích  a  jich  uží- 

váni. Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  629. 
67.  Herčík  Jan  (Slavnost  sv.  Václava), 

Jak  statkův  zemských  vyhledávati  a 
užívati  máme?  Posv.  kaz.  XXX.  (1893;, 
847. 

68.  Dostál  AI.  (Neděle  VI.  po  Veliko- 
noci), Jak  užívati  darů  Božích.  Posv. 

kaz.  XXVIIl.  (1891),  458. 
69.  Podlaha  Jan  (Neděle  IV.  po  sv. 

Duchu),  Jak  máme  darů  z  požehnání 
Božího  udělených  užívati?  Posv.  kaz. 
XVI.  (1879),  582. 

70.  Šicha  Jan  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Užívejme  darů  Božích  dle  jeho 
svaté  vůle.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 
627. 

71.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  O.  Praem., 
dle  Buszla  (Neděle  XIV.  po  sv.  Duchu), 
Pravé  a  nepravé  starosti.  RD.  XÍX. 

(191  i),  623. 
72.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  XXi. 

po  sv.  Duchu),  I.  Jak  se  počítati  nemá 
a  II.  jak  se  nejlépe  počítá.  [Člověk  ne- 

má na  sebe  a  věci  světské  přiliš  spo- 
léhati, nýbrž  vyhledávati  král.  Božího 

a  spoléhati  na  Boha.]  Bl.  XLI.  (1891), 435. 

73.  H[akl]  B.  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Kterak  mnozí  opatrnější  jsou 
u  věcech  časných,  než  u  věčných.  Bl. 
XXXVII.  (1SS7),  291. 

74.  Bartoš  Frant.  (Nanebevzetí  bl. 
Panny  Marie),  Oč  mnozí  pečují  a  oč 
by  vlastně  pečovati  měli.  Kazatel  I 
(1894),  408. 

75.  Strnad  Fr.  (Neděle  IV.  v  postě), 
Péče,  kterou  máme  o  pokrm  tělesný, 
jest  přílišná;  naproti  tomu  starost 
o  pokrm  duchovni  jest  u  nás  nepatrná. 
Past.  Xli.  (1892),  262. 

76.  Markrab  Kl.  Kázání  na  neděli 
XIV.  po  sv.  Duchu),  V  čem  záleží 
úzkostlivá  péče  o  časné  věci.  Bl.  XLIV. 
(1894),  323. 



Homiletika. 

483 
77.  Šicha  Jan  (Neděle  XIV.  po  sv. 

Duchu),  Přílišné  starosti  lidské  mamy 
jsou.  Fosv.  kaz.  XXVII.  (1890),  737. 

78.  Podlaha  Jan  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu),  Proč  nemáme  přílišně  starati 
se  o  věci  tohoto  světa.  Posv.  kaz.  IV. 
(1867),  749. 

79.  Podlaha  Jan  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Proč  nemáme  při  vyhledá- 

vání chleba  vezdejšího  příliš  úzkostliví 
býti?  Kazatel  I.  (1894  ,  419. 

80.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  I. 
po  Devítníku),  Pečování,  zboží  a  roz- 

koše života  jsou  tři  nebezpečné  pře- 
kážky spasení  lidského.  Bl.XLV.  (1895), 

37. 
81.  Franěk  Fr.  (Neděle  VI.   po  sv.  i 

Duchu),   V  čem   máme  hledati  posily 
při   nejistotě   všeho,   čím   jsme    a   co 
máme.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  608.     j 

82.  Poimon    Frant.  (Neděle  II.   po  ' 
Devítníku),   Že  nemáme  důvěru  svou 
skládati   v  pozemské   statky   neb  jiné 
vezdejší  věci,  ale  toliko  v  samého  Boha. 
Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  218. 

83.  Poimon  Fr.   (Neděle  II.  po  De-  i 
vitníku).  Klamné  jest,  svou  celou  na- 

ději v  lidech  skládati.  Posv.  kaz.  XVI. ' 
(1879),  202.  ^  . 

84.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XXIII. ' po  sv.  Duchu),   1.  O  světské  věci  ne- 
stůjte, 2.  věci  nebeské  milujte.  31.  III 

(1849),  383. 
85.  Srdínko  Frant.  (Slavnost  sv. 

Fwirtoloměje  v  Dřevčicích  1881),  Péče 
o  statky  nebeské.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882), 
7  ■'8 

^86.  Rychlík  Frant.  (Neděle  XIII.  po sv.  Duchu),  Zámožní  zvláště  k  vděčnosti , 
zavázáni  jsou  Bohu.   RD.  VIII.  (1901),  I 
601.  i 

87.  X.  (Slavnost  sv.  Václava),  Králov-  i 
ství  Božího   hledání   je  spolu  nejbez- 

pečnější cestou  k  nabytí  blahobytu  ve- 
zdejšího. Posv.  kaz.  IV.  (1867),  789. 

88.  Vintera  Václ.    (Neděle  VIII.  po  \ 
sv.  Duchu),    Co  souditi   o  bohatství? 
Kazaíel  IX.  (1902),  355. 

89.  Stejskal  Jos.  (Nanebevzetí  Panny 
Marie),  Bohatství  nepřináší  pravé  štěstí, 
chudoba  nepůsobí  neštěstí.  Kazatel  VI.  i 

(1S99),  385.  ' 
90.  Bartoš  Fr.    (Neděle  XI.  po  sv. 

Duchu)    Zámožnosti  žel  a  ples.  Posv. , 
kaz.  XV.  (1878),  728.  ! 

91.  Kopecký  Jos.   (Neděle  XIV.  po; 
svatém  Duchu),    Ve  službě  Boží  jsou 
statkové  světa  nebezpečnou  závadou. 
Posv.  kaz.  VII.  (1870),  760. 

92.  K.,  ThDr.  ̂ Slavnost  sv.  Alžběty), 
Nebezpečno  jest  býti  bohatým,  spasi- 
telno  však  býti  chudým  duchem.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  904 

93.  Mrázek  Albert  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Kteří  boháči  budou  zatra- 

ceni a  kteří  přijdou  do  nebe.  RD.  XI. 

(1904),  65.3. 94.  Klíma  Fr.  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Peníze  jsou  příčinou  věčného 
zahynutí.  RD.  V.  (1898),  746. 

95.  Krejčíi^ik  Ant.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Skrovné  jmění  spravedlivě 
nabyté  více  blaží  než  bohatství  ne- 

spravedlivě nahromaděné.  Posv.  kaz. 
II.  (1855),  632. 
96  Vanék  Fr.  B.  (Neděle  VI.  po  sv. 

Duchu),  O  bohatství  duchovním.  Kaza- 
telna I.  (1902-3),  381. 

97.  Podlaha  Jan  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Jak  máme  statků  Bohem  svě- 

řených vynakládati.  Posv.  kaz.  IV. 
(1867),  652. 

Q8.  Ch.    (Kázání  na   den  sv.   Zity), 
I.  Jaké  vklady  za  jakými  podmínkami 
se  ve   spořitelnu  nebeskou   přijímají; 
II.  povzbudíme  se  k  pilnému  vkládáni 
v  spořitelnu  nebeskou  velikými  úroky, 
jež  slibuje  Pán  těm,  kdož  jemu  na 
úrok  Důjčují.  Bl.  XXXII.  (1882),  161. 

99.  Kousal  Jos.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  „Čiňte  sobě  přátele  z  mamony 
nepravosti."  RD.  X.  (1903),  526. 

100.  Podlaha  Jan  (Neděle  Vlil.  po 
sv.  Duchu),  Jak  lze  si  učiniti  přátele 
z  mamony  nepravosti?  Past.  VIII. (]888j, 
519. 

101.  Růžička  Vojt.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Proč  nazývá  Kristus  bo- 

hatství mamonou  nepravosti?  Kazatel 
IV.  (1897),  362. 

102.  Ježek  J.  (Na  den  sv.  Josefa), 
O  chudobě.  Past.  Xll.  (1892),  705. 

103.  Neuschl  Robert,  Dr.,  O  chu- 
době. Kazatel,  část  soc.-hom.X.(1903),  8. 

104.  [anonym  (Kázání  na  neděli  VI. 
po  sv.  Duchu),  Proč  asi  chudého  lidu 
tak  mnoho  se  na  ézá?  Bl.  XLIV.  (1894), 
243. 

105.  Doležal  Emanuel  (Neděle  VI. 
po  sv.  Duchu),  O  příčinách  chudoby 
mezi  syny  lidskými.  Posv.  kaz.  VÍ. 
(1869),  540. 

106.  Kašpárek  Ignác  (Neděle  XIV. 
po  svatém  Duchu),  Útěcha  v  chudobě. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  707. 

107.  Dostál  AI.  (Neděle  II.  po  sv 
Duchu),  Chudoba  více  člověka  naklo- 

ňuje k  nebesům,  než  bohatství.  Past. 
X.  (1890),  449. 



484 Homiletika. 

108.  Ehrenberger  Jos.  (Očišťování 
Panny  Marie),  Jen  těm,  kdož  chudobu 
milují,  chudoba  za  zásluhu  platí.  RD. 
XII.  (1905),  153. 

109.  Zapletal  Simeon  (Na  den  sv. 
Anny),  O  chudých,  kteří  jsou  bohatými, 
a  o  bohatých,  kteří  jsou  chudými.  Ka- 

zatel 11.  (1895),  362. 
110.  [anonym],  dle  Rychlovshého  (Na 

neděli  Devítník),  Dal-li  nám  Bůh  méně 
darů,  spokojme  se,  neučinil  nám  křivdy. 
Past.  III.  (1883),  137. 

111.  Milašinovič  Fr.,  přel.  Polnmek 
Fr.  (Kázání  na  neděli  VI.  po  svatém 
Duchu),  Jak  se  máme  chovati  1.  když 
máme  pokrmu  nedostatek  a  2.  když 
pokrmu  požíváme.  Past.  II.  (1882),  608. 

112.  Thein  Ant.  ((Neděle  XXV.  po 
sv.  Duchu),  O  spokojenosti.  Kazatelna 
II.  (1903-4),  489. 

113.  Jirásko  Fr.  (Svátek  Nanebevzetí 
Panny  Marie),  O  spokojenosti.  Kaza- 

tel XV.  (i 908),  443. 
114.  Drbohlav  Vine.  ((Neděle  De- 

vítník), O  křesťanské  spokojenosti. 
Kazatel  IX.  (1902i,  39. 

115.  Podlaha  Jan  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu  ,  O  spokojenosti  s  málem. 
Past.  VI.  (1886),  600. 

116.  Otman  Karel  (Neděle  IX.  po 
sv.  Duchu),  Naše  spokojenost  zakládá 
se  v  tom,  abychom  se  s  Bohem  srovná- 

vali: 1.  svým  rozumem,  2.  svou  vůlí, 
3.  svým  srdcem.  RD.  V.  (1898),  598. 

117.  Vaněček  Fr.  (Slavnost  Všech 
svatých).  Požehnání,  které  plyne  ze 
skromného  ducha:  I.  pro  tělo  a  II, pro 
duši.  RD.  XIV.  (1907),  760. 

118.  Burian  Jos.,  Dr.(Ned.  IX.  po  sv. 
Duchu),  O  nespokojenosti  lidské.  Posv. 
kaz.  XXVIII.  (1891),  639. 

119.  Beneš  Ferd.,  Dr.  (Neděle  De- ! 
vítník),  Příčiny  nespokojenosti.  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),  162. 

120.  [anonym]  (Kázání  na  neděli 
Devítník),  O  nepaměti  ininulosti  jakožto 
příčině  nespokojenosti.  Bl.XLUI.  (1893), 
17. 

121.  Doležal  Emanuel  (Neděle  De- 
vítník), Proč  jsou  mnozí  nespokojeni 

s  osudem  svým?  iDle  postilly.)  Posv. 
kaz.  XIX.  (1882),  202. 

122.  Tomíček  Bohumír  (Neděle 
XVIII.  po  sv.  Duchu),  Závist  je  krádež. 
RD    XIV.  (1907),  658. 

123.  Murphy  B.,  upr  Verut  (Neděle 
IV.  po  sv.  Duchu),  O  důležitosti  času.  Ka- 

zatelna I.  (1902-3),  364. 

124.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  O  ceně  a  dobrém  upotře- 

bení času.  Posv.  kaz.  XV.  (!878),  876. 
125.  Daneš  Fr.  (Neděle  XX.  po  sv. 

Duchu),  Vykupujte  čas.  Past.  VI.  (1886\ 654.      ̂  

126.  Sicha  jan  (Neděle  III.  po  Ve- 
likonoci), Jak  užíváme  krátkého  času 

svého.  Pgsv.  kaz.  XXX.  (1893),  373. 
127.  Beneš  Ferd.,  Dr.  (Neděle  III. 

po  Velikonoci),  jak  máme  času  použiti. 
RD.  I.  (1894),  339. 

128.  Hellén  Cyr.  (Neděle  po  Novém 
roce),  O  ztrátě  času.  Kazatelna  VIII. 
(1909-10),  86. 

129.  Musil  Fr.  (Poslední  den  v  roce 
občanském),  O  čase  zmařeném  a  zle 
užívaném.  Kazatel  IV.  (1897),  564. 

130.  Krejčí  Jos.  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  O  práci.  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
625. 

131.  Spisar  AI.  iNeděle  Devítník), 
O  práci.  Kazatelna  VIII.  (1909-10),  119. 

132.  Janovský  Fr.,  Práce  před  Kri- 
stem a  po  Kristu.  Slavnostní  řeč,  kterou 

při  svěcení  praooru  jednoty  sv.  Josefa 

v  Telči  konal. '2.  vyd.   V  Telči   1895. 133.  Kameš  Vojt.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  O  práci  záslužné.  RD.  I.  (1894), 481. 

134.  Vodička  Bedř.  (Neděle  Devít- 
ník), O  práci  hmotné.  Posv.  kaz.XXVIil. 

(1891),  148. 135.  Podlaha  Jan  (Devítník),  O  práci 
hmotné  a  duchovní.  Past.  XIII.  (1893),  92. 

136.  Franěk  Frant.  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  O  pracovitosti.  Posv.  kaz. 
XVII.  (1880),  605. 

137.  Procházka  Tomáš  (Neděle  De- 
vítník), Kdo  zahálí  celý  den?  (O  po- 

třebě práce  a  zhoubnosti  zahálky.)  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  195. 

138.  Baar  Jos.  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  a)  Pracovati  jest  naší  povin- 

ností; b)  nechtít  pracovati  jest  velikou 
zpozdilostí.  RD.  VI.  (1899),  519. 

139.  Baar  Jos.  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  1.  Pracovati  jest  naší  povin- 

ností. 2.  Nepracovati  jest  velikou  po- 
šetilostí. [Kázání  různé  od  předešlého.] 

RD.  VII.  (1900),  539. 

140.  Gotschner  Jan  (Neděle  Devít- 
ník), Proč  a  jak  pracovati  máme.  RD. 

V.  (1898),  161. 
141.  Holý  Jan  Nep.  Jos.  (Na  neděli 

Devítník),  Proč  a  jak  máme  praco- 
vati? RD.  XI.  (1904),  158. 

142.  Herčík  Jan  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Kterak  každou  práci  konati 
máme.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  571. 



Homiletika. 
485 

143.  [anonym]  (Kázání  na  ned.  IV. 
po  sv.  Duchu),  Jak  má  křesťan  každo- 

denní prácí  svou  konati.  Bl.  XLIII. 
(1893),  244. 

144.  [anonym]  (Kázání  na  nedělí  IV. 
po  sv.  Duchu),  S  jakým  úmyslem  vše- 

liké práce  své  začínali  a  konati  máme, 
aby  se  nám  dařily.  Bl.  XLI.  (1891),  240. 

145.  Konopa  Jan  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Pracovati  musíme  s  trpělivou 
stálostí  a  s  Bohem.  Posv.  kaz.  XVI. 
(1879),  553. 

146.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  IV. 
po  sv.  Duchu),  1.  Čím  se  křesťan  těšiti 
může,  když  se  jeho  práce  nezdaří,  2. 
kterak  se  chovati  máme,  aby  nám  práce 
užitek  přinesla.  Bl.  XLIV.  (1894),  210. 

147.  Daneš  Fr.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  Chceme  viděti  v  životě  svém 
i  ve  společnosti  zázraky  bez  vlastního 
našeho  přičinění.  Past.  IX.  (1889),  590. 

148.  Franěk  Fr.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  V  sedmém  Božím  přikázání 
se  nám  velí,  abychom  si  prací  chleba 
dobývali.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  605. 

149.  Musil  Frant.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Učme  se  zasluhovati  sobě 
chleba  vezdejšího.  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 
702. 

150.  [anonym]  (Kázání  na  ned.  VIII. 
po  sv.  Duchu),  Kterak  hledá,  kterak 
si  dobývá  křesťan  chleba  vezdejšího? 
Bl.  XLII.  (1892),  305. 

151.  Franěk  Frant.  (Neděle  IV.  po 
sv.  Duchu),  Proč  mnozí  marně  pracují. 
RD.  IX.  (1902),  450. 

152.  Hakl  B.  (Neděle  IV.  po  svatém 
Duchu),  Proč  na  práci  mnohých  ne- 

spočívá požehnání  Boží?  Kazatel  V. 
(1898),  327. 

153.  Podlaha  Jan  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Co  bývá  příčinou,  že  se  nám 
práce  vždy  nedaří?  Posv.  kaz.  XIV. 
(1877),  530. 

154.  Vintera  Václ.  (Neděle  IV.  po 
sv.  Duchu),  Marné  naše  počínání  bez 
Božího  požehnání.  Posv.  kaz.  XVI. 
(1879),  556. 

155.  Čech  Frant.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Bez  Božího  požehnání  marné 
lidské  namáhání.   RD.  XI.  (1904),  524. 

156.  Daneš  Fr.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Člověk  slabý  nic  nezmůže, 
jestli  Pán  Bůh  nepomůže.  Past.  X. 
(1890),  455. 

157.  Burian  Jos.  (Ranní  řeč  na  ne- 
děli XII.  po  sv.  Duchu),  Dostatečnost 

naše  z  Boha  jest  a  nikoliv  z  nás  sa- 
mých. Past.  V.  (1885),  526. 

158.  Dudík  Ant.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Naše  dostatečnost  toliko  z  Boha. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  604. 

159.  Grydil  Fr.  (Neděle  XII.  po  sv. 
Duchu),  Dostatečnost  naše  jest  z  Boha. 
Kazatel  VIII.  (1901),  394. 

160.  Židličky  Fr.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  I.  Práce  bez  Krista  provázena 
jest  kletbou;  II.  práce  v  Kristu  pro- 

vázena jest  požehnáním.  RD.  VI.  (1899), 
454. 

161.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  IV. 
po  sv.  Duchu),  Seč  jest  člověk  bez 
Boha.  seč  s  Bohem.  Bl.  11.  (1848),  257. 

162.  Coufal  Tom.  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Jak  posvěcovat  práci.  Kazatel 
XVII.  (1910),  2.58. 

163.  Dostál  Aí.  (Kázání  na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  S  Bohem  počínejme 

práci.  Past.  XI.  (1891),  458. 
164.  Kulda  B.  M.  (Neděle  IV.  po  sv. 

Duchu),  Za  příkladem  Šimona  Petra 
máme  práce  stavu  svého  konati  s  dů- 

věrou v  pomoc  Boží,  pokorně  a  se 
zapřením  sebe.  Posv.  kaz.  I.  (1864),  498. 

165.  Dostál  AI.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Bohem  začínati  a  s  Bohem 
pokračovati.  Past.  VI.  (1883),  526. 

166.  [anonym]  (Kázání  na  IV.  ne- 
děli adventní).  Čiňte  co  můžete,  a  Bůh 

učím,  co  nemůžete.  Bl.  XLI.  (1891),  549. 

167.  Burian  Jos.  (Hod  Boží  svato- 
dušní), Komu  Bůh  pomáhá,  ten  všecko 

přemáhá.  Past.  Vlil.  (1888),  399. 
168.  Baar  Jos.  (Neděle  XIV.  po  sv. 

Duchu,  na  obžinkove  slavnosti),  I  při 
práci  možno  hledati  království  Boží. 
RD.  Vlil.  (1901),  637. 

169.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  O  požehnání  Božím.  Kazatel 
XII.  (1905),  390. 

170.  Růžička  Vojt.  (Kázáni  na  ne- 
děli IV.  po  sv.  Duchu),  O  Božím  po- 

žehnání. Kazatel  X.  (:903),  262. 
171.  Sigmund  Vavř.  (Neděle  IV.  po 

sv.  Duchu),  Co  máme  činiti,  bychom 
požehnání  Boží  si  vyzískali,  a  jak  ho 
užívati  máme.  Posv.  kaz.  II.  (186.5),  565. 

172.  Uhlíř  Jos.  (Neděle  XXVII.  a 
poslední  po  sv.  Duchuj,  Pravidla,  která 
dlužno  zachovávati  při  předsevzetích, 
by  s  pomocí  Boži  uskutečněna  býti 
mohla.  Past.  XIU.  (1893),  713. 

173.  Klaus,  upr.  Vaněk  Fr.  B.  (Ne- 
děle IV.  po  Velikonoci),  O  lenosti.  Ka- 

zatelna I.  (1902-3),  298. 
174.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  De- 

vítník),  O  lenosti  tělesné.  Bl.  XLII. 
(1892),  49. 



486 Homileíika. 

175.  Franěk  Frant.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Zahálka  protivná  Bohu 
i  lidem.    Posv.  kaz.  XVII.  (1880  ,  657. 

176.  Dostál  AI.  (Neděle  Devitník), 
Jak  zhoubná  jest  zahálka.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  198. 

177.  Franěk  Frant.  (Neděle  Devit- 
ník), O  záhubnosti  lenosti.  Posv.  kaz. 

XVII.  (1880>,  171. 
178.  Vintera  Václ.  (Ned.  Devitník), 

Ohavnost  a  záhubnost  lenosti.  Kazatel 
IV.  (1897),  56. 

179.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  XX. 
po  sv.  Duchu),  Lenost  jest  krádež. 
RD.  XIV.  (1907),  702. 

180.  Čejka  V.  (Neděle  Devitník), 
Jakou  zkázu  připravuje  nám  zahálka. 
Posv.  kaz.  XV lil.  (1881),  208. 

181.  Lešenár  Matouš  (Neděle  VI. 

po  sv.  Duchu),  Hospodárnost  křesťan- 
ská. Posv.  kaz.  X.  (1873),  618. 

182.  Ježek  Jan  (Neděle  IV.  postni), 
O  křesťanské  spořivosti.  Past.  XIII. 
(1893),  275. 

183.  Zapletal  Simeon  (Neděle  VI. 
po  sv.  Duchu),  jak  máme  býti  spoři- 

vými. Kazatel  II.  (1895),  349. 
184.  Markrab  Kl.  (Neděle  VI.  po  sv. 

Duchu),  O  šetrnosti.  Posv.  kaz.  XX. 
(1883),  540. 

185.  Pohořelý  Jos.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Hlavní  příčina  špatného 
hospodářství.  Posv. kaz.  IX.  [1872],  589. 

186.  Musil  Frant.  (Kázání  na  neděli 
I.  po  Devítníku),    O  lakomství.    Past. 
V.  (1885),  144. 

187.  Beztííček  Jan  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),    O  lakomství.   Posv.  kaz. 
II.  (1865).  754. 

188.  Burian  Jos.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci', O  lakomství  a  marnotrat- 

nictví.  Past.  IX.  (1889),  385. 
189.  Gotschnerjan  (Neděle  XIV.  po 

sv.  Duchu),  Lakomství  jest  modloslu- 
žebnost,  jížto  člověk  v  obět  přináší: 
1.  Boha,  2.  bližního  a  3,  sebe  samého. 
RD.  XI.  (1904),  655. 

190.  Vintera  Václ.  (Neděle  VI.  po 
svatém  Duchu),  O  hnusnosti  lakomství. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  611. 

191.  Franěk  Frant.  (Neděle  Devit- 
ník), Lakomec  nepřítel  Boží,  lidí  a 

svůj  vlastní.  Posv.  kaz.  VII.  (1870),  176. 
192.  Dostál  AI.  (Neděle  II.  po  sva- 

tém Duchu),  Zatvrzelý  lakomec  škodí 
sám  sobě.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  505. 

193.  Čech  Frant.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu  ,  Lakomství  nesrovnává  se 
s  Bohem  a  jeho  sv.  zákonem.  Kazatel 
IX.  (1902),  415. 

194.  Gotschner  Jan,  dle  Rudigiera 
(Neděle  XIV.  po  sv.  Duchu),  Lakomec 
hřeší:  1.  proti  Bohu,  II.  proti  bližnímu, 
III.  proti  sobě  samému.  RD.  IX.  (1902), 
585. 

195.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  XIX. 
po  svatém  Duchu),  Jako  lakomství,  tak 
i  marnotratnost  jest  krádež.  RD.  XIV. 
(190.0,  697, 

196.  Burian  Jos.  (Neděle  Vlil.  po 
sv.  Duchu),  Marnotratnictví  a  štědrost. 
Kazatelna  Vil.  Í190S-9),  382. 

197.  Zapletal  Simeon  (Neděle  III. 
po  sv.  Duchu),  Lidé  peněz  těžko  do- 

bývají, ale  lehko  pozbývají.  Kazatel 
V.  (1898),  321. 

198.  Franěk  Frant.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Následky  marnotratnosti. 
Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  628. 

199.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Neděle  IV. 

po  Zjeveni  Páně),  Proti  dluhům.  Ka- 
zatelna IV.  (1905-6),  156. 

200.  Dudík  Ant.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu\Lichva.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893  , 658.    

s)  O  péči  o  čest;  o  pokoře 
a  pýše. 

1.  [anonym]  (Kázání  v  den  sv.  Jana 
Nep.),  Buďme  pečliví  vlastní  cti  a  ne- škoďme nikomu  na  jeho  jménu !  Bl. 
XLIV.  (1894),  177. 

2.  Franěk  Frant.  (Neděle  XXII.  po 
svatém  Duchu  ,  Čím  lze  sobě  vydobýti 

;  pravé  cti  a  vážnosti  u  lidí.  Posv.  kaz. 
|xvm.  (1881),  920. 
;  3.  Daneš  Fr.  (Neděle  L  po  Devít- 

níku), Nejlépe  svou  čest  hájí,  kdo  ji 
hájí  životem  dle  vůle  Boží  spořáda- 

ným. Past.  IX.  (1889),  143. 
4.  Mrázek  Albert  (Neděle  III.  po 

Zjevení  Páně),  Proč  patří  lidem  čest. 
Kazatel  V.  (1898),  30. 

5.  Markrab  Kl.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  O  ctižádosti.  RD.  V.  (1898), 
604. 

6.  Coufal  Tom.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  O  ctižádosti.  Kazatelna  IH. 
(1904-5),  397. 

7.  Baar  Jindřich  S.  (Neděle  I.  po 
Zjevení  Páně),  Sláva  (svět).  (Z  cyklu 
,  Kristus  —  Světlo".)  Kazatelna  II.  (1903- 
1904),  121. 

8.  Podlaha  Jan  (Neděle  Květná), 
Nemáme  po  přízni  lidské  nenasytné 
toužiti.  RD.  II.  (1895),  373. 

9.  Daneš  Fr.  (Neděle  XI.  po  svatéin 
Duchu',  O  nestálosti  cti  světské.  Past. 
Past.  XI.  (1891),  523. 



Homiletika. 487 

10.  Tomíček  Bohumír  (Kázání  na 
neděli  III.  po  Zjevení  Páně),  Chvála 
světa  jest  člověku  spíše  ke  škodě.  Bl. 
XLV.  (1895),  17.  i 

11.  Kulda  B.  M.  (Neděle  X.  po  sy.  | 
Duchu),  Pýcha,  první  z  hlavních  hříchů. 
Posv.  kaz.  IX.  (1872),  616. 

12.  Musil  Frant.  (Kázání  na  neděli 
Devítnik),  O  pýše.  Past.  V.  (1885),  141. 

13.  Lenz  Ant,  Dr.  (Výklad  na  ne- , 
děli  X.  po  sv.  Duchu),  O  pýše.  Past. ! 
V.  (1885),  517.  I 14.  Daneš  Fr.  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  O  pýše.  Past.  VI.  (1886\  585. 

15.  Káčer  Theodor  (Neděle  III.  ad- 
ventní), O  pýše.  Posv.  kaz.  XXVIII. 

(1891),  28. 
16.  Nývlt  Method  (Kázání  na  ne- 

děli X.  po  svatém  Duchu),  O  pýše.  Bl. 
XLIV.  (1894),  293. 

17.  Holmann  Frant.  (Neděle  X.  po 
svatém  Duchu),  Pýcha.  RD.  XII.  (190ó), 
575. 

18.  Matuška  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  O  pýše.  Kazatel  XIV.  (1907), 
437.     ̂  

19.  Sicha  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Domýšlivost.  Posv.  kaz.  XXIX. 
(1892),  702.  ! 

20.  Dostál  AI.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu*,  O  hrdosti  a  pýše.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  650. 

21.  Lhotský  Jos.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Chraňme  se  pýchy,  neboť  pýcha  i 
jest    hříchem    ohavnvm  a  škodlivým.  | 
Posv.  kaz.  XXV.  (1880),  654.  | 

22.  Lešenár  Matouš  (Neděle  X.  po  j 
sv.   Duchu),   Ohavná   a  záhubná  jest 
pýcha;  jí  se  tedy  vystřihati  třeba.  Posv. 
kaz.  XV.  (1878),  708. 

23.  Gotschner  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Pýcha  jest:  I.  veškerých  hříchů 
matka;  II.  veškerých  ctností  záhuba. 
RD.  IX.  (1902),  521. 

24.  Bartoš  Fr.    (Neděle  X.   po  sv. 
Duchu),   Proč  pýcha  hanebnou  slove?  , 
Posv.  kaz.  XV.  (1878),  702. 

25.  Baar  Jos.  (Ned.  X.  po  sv.  Duchu), 
Pýcha  svědčí  o  zaslepenosti  rozumu 
jakož  i  o  marnivosti  vůle.  RD.  VII. 
(1900),  581. 

26.  Gard.  de  la  Luzerne,  upr.  Melka 
Attt.  (Neděle  X.  po  sv.  Duchu),  Pýcha 
překážkou  zbožnosti.  Kazatelna  II.  (1903- 
1904),  381. 
27.  Otmar    Karel    (Neděle  III.   po ! 

Zjeveni  Páně),  Pýcha  nejvíce  překáží, 
že  nedosahujeme  pokladu  víry  v  Ježíše  , 
Krista.  RD.  VII.  (1900),  115.  ! 

28.  Markrab  Kl.  (Výklad  na  neděli  X. 
po  sv.  Duchu),  Pýcha  odnímá  dobrým 
skutkům  všecku  zásluhu  před  Bohem. 
Bl.  XLV.  (1895),  325. 

29.  Markrab  KI.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Proč  nedojde  spasení  člověk 
pyšný?  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  635. 

30.  Šicha  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Pýcha  jak  se  jeví  a  potlačuje. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  645. 

31.  Šicha  Jan  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Kterak  vytrháme  pýchu  ze 
svvch  srdcí.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
699. 

32.  Vintera  Václ.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Pýchy  zloba  a  trest.  Kazatel 
IX.  (1902),  375. 

33.  Baleár  Frant.  Jos.  (Neděle  X. 
po  sv.  Duchu),  Pýcha  a  přepych  pra- 

menem jest  neštěstí.  Posv.  kaz.  V.  (1868), 
681. 

34.  Franěk  Frant.  (Slavnost  Očišťo- 
váni Pannv  Marie),  Pýcha  Bohu  pro- 

tivná. Posv.  kaz.  XIX.  (1882j,  194. 
35.  Drábek  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 

Duchu),  Bůh  pyšné  ponižuje.  Kazatel 
VI.  (1899).  361. 

36.  Hfaklj  B.  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Pýcha  ponížena,  pokora  pový- 

šena bývá.  Bl.  XXXVII.  (1887),  321. 

37.  Holý  Jan  Nep.  Jos.  O.  Praem., 
dle  fíansjakoba  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Dnešní  evangelium  varuje  před 
pýchou  a  doporučuje  pokoru.  RD.  XIV. 
(1907),  570. 

38.  Odvalil  Fr.  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Mnozí  osobují  si  místo,  na  něž 
nejsou  povoláni.  Kazatelna  VII.  (1908- 
1909),  444. 

39.  Podlaha  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  O  marné  chloubě.  Posv.  kaz. 
IV.  (1867),  700. 

40.  Dostál  AI.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  O  pýše  a  pokoře.  Past.  VIII. 

(1888),  531. 
41.  Pixa  Jos.  (Neděle  XVI.  po  sv. 

Duchu),  Pýcha  a  pokora.  Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  772. 

42.  Šicha  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Pýcha  a  pokora.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  647. 

43.  Kryštůřek  Fr.  Xav.,  Dr.,  O  po- 
koře a  pýše.  (Řeč  o  májové  pobož- 
nosti 2.  května  1895.)  Bl.  XLV.  (1895), 

209. 
44.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XVI.  po 

sv.  Duchu),  Křesťan  má  se  pýchy  vy- 
střihati a  pokoru  zamilovati  sobě.  Posv. 

kaz.  I.  (1864),  721. 



488 Homiletika. 

45.  Novák  Tomáš  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu).  O  pokoře.  Posv.  kaz.  III.  (1866), 
652. 

46.  Vohnout  Fr.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  O  pokoře.  Past.  I.  (1881),  549. 

47.  Daneš  Fr.  (Neděle  III.  adventní), 
O  pokoře.  Past.  IX.  (1889),  20. 

48.  Janovský  Frant.  (Navštívení  bl. 
P.  Marie),  O  pokoře.  Kazatel  X.  (1903), 
321. 

49.  Pospíšil  Jos.  (Neposkvrněné  po- 
četí P.  Marie),  O  pokoře.  Kazatelna  IV. 

(1905-6),  14. 
50.  Plešinger  Jan,  dle  Dossa  a  Weisse 

(Neděle  X.  po  sv.  Duchu),  O  pokoře. 
Kazatelna  VII.  (1908-9),  390. 

51.  Verus,  přel.  ze  „Sermons  nou- 
veaux  sur  les  vérítés  les  plus  intéres- 
santes  de  la  religion.  Lyon"  (Neděle  III. 
adventní),  O  křesťanské  pokoře.  Ka- 

zatelna I.  (1902-3),  26. 
52.  Kulda  B.  M,  (Neděle  XVI.  po 

sv.  Duchu),  Pokora  —  první  z  hlavních 
ctností.  Posv.  kaz.  IX.  (1872),  737. 

53.  Grydil  Frant.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Kdo  jest  pokorným.  RD.  VI. 
(1899),  569. 

54.  Thein  Ant.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  V  čem  záleží  pokora  křesťana. 
Kazatelna  II.  (1903-4),  376. 

55.  Kulda  B.  M.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Ponížení  sebe  samého  a  po- 

výšení z  něho  plynoucí.  Posv.  kaz.  I. 
(1864),  618. 

56.  Dvořák  Fr.  (Neděle  I  V.' postní), 
O  skromnosti.  Kazatelna  II.  (1903-4),  208. 

57.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  II. 
adventní),  Jaké  chudé  žádá  Kristus 
Pán?  [Chudé  duchem  —  ponížené.]  Bl. 
XLIII.  (1893),  515. 

58.  Duben  Jan  (Slavnost  Všech  sva- 
tých), Chudoba  duchem.  Posv.  kaz. 

XXV.  řl 888),  898. 
59.  Sicha  Jan  (Neděle  XVI.  po  sv. 

Duchu),  Člověku  potřebí  jest  mnoho 
pokory.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  769. 

60.  Růžička  Vojt.  (Neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  Odměna  pokory  —  trest 
pýchy.  Kazatel  IV.  (1897),  416. 

t)  O  užívání   jazyka,  o  pravdo- 
mluvnosti, lži  a  pokrytství  a  p. 

1.  Pfeffer  Jan  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  O  prostnosti.   Posv.  kaz. 

XIX.  (1882),  154. 
2.  Markrab  KI.   (Slavnost  sv.  Mar- 

tina), O  prostnosti   srdce.  Posv.  kaz. 
XX.  (1883),  933. 

3.  Kouble  Jos.  (Slavnost  sv.  Mar- 
tina), Co  jest  oko  přímé  a  upřímné? 

Posv.  kaz.  V.  (1868),  935. 
4.  Gotschner  Jan  (Svátek  Andělů 

strážných),  Povaha  dětinné  mysli  a  dě- 
tinného  srdce.  RD   XII.  (1905),  619 

5.  [anonym]  (Reč  na  neděli  IV.  po 
Velikonoci),  O  pravdě.  Bl.  111.  (1849), 
177. 

6.  Šeps  Ant.  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Mílovnost  pravdy,  poctivost 
a  nestrannost  jsou  známky  života  kře- 

sťanského.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  603. 
7.  Košťál  Frant.  J.  (Slavnost,  sv. 

Jana  Nep.),  Pravdy  utrpení  a  vítězství. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  458. 

8.  Hakl  B.  (Neděle  XVI.  po  svatém 
Duchu),  Jak  zlost  si  počíná  vzhledem 
ku  pravdě?  Že  ničím  nemáme  se  dáti 
odstrašiti,  pravdu  mluviti  a  právě  je- 

dnati. Bl.  XXXVII.  (1887),  417. 
9.  Kocábek  Jak.  (Neděle  XI.  po  sv. 

Duchu),  Dar  řeči  jest  jeden  z  těch  nej- 
vzácnějších, ale  i  nejnebezpečnějších. 

Posv.  kaz.  XV.  (1878),  723. 
10.  Pohunek  Frant.  (Kázání  na  ne- 

děli V.  po  sv.  Duchu),  O  řeči  co  daru 
Božím,  v  čem  záleží  dobré  daru  toho 
užíváni  a  jak  hříšné  jest  daru  toho 
zneužívati.  Past.  II.  (1882),  601. 

11.  Háňavka  Karel  (Neděle  XI.  po 
svatém  Duchu),  Užívejme  dobře  darů 
řečí  a  sluchu!  Kazatel  XIV.  (1907),  442. 

12.  Podlaha  Jan  Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Jazyk  v  ústech  dobrého  a  zlého 
člověka.  Past.  VI.  (1886),  587. 

13.  Hakl  Boh.  (Slavnost  sv.  Jana 
Nep.),  K  čemu  křesťan  jazyka  svého 
užívati  má  a  k  čemu  ho  užívati  nemá. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  434. 

14.  Podlaha  Jan  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Co  nás  k  moudrému  užívání 
jazyka  zavazuje?  Posv.  kaz.  IV.  (1867), 
722. 

15.  Herčík  Jan  (Svátek  sv.  Jana  Nep.), 
Co  musíme  činiti,  abychom  ústy,  ja- 

zykem nehřešili.    RD.  VI.  (1899),  379. 
16.  [anonym],  (Kázání  na  den  sv.Jana 

Nep.),  Velikým  darem  jazyka  oslavil 
nás  Bůh,  a  jazykem  tudy  že  má  slaven 
býti  od  nás  Bůh.  Bl.  XLIII.  (1893),  208. 

17.  Vintera  Václ.  (Neděle  XI.  po 
sv.  Duchu),  Proč  a  jak  máme  krotiti 
jazyk  svůj.  RD.  \.  (1894),  616. 

18.  Dostál  AI.  (Slavnost  sv.  Jaiía 
Nep.),  O  účincích  jazyka  lidského.  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),,444. 

19.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XI.  po 
sv.  Duchu),  O  sluchu  a  řeči  lidské. 
Bl.  11.  (1848),  313. 



Homiletika. 
489 

20.  Holý  Jan  Nep.  Jos.  O.  Pr.,  dle 
Hansjakoba  (Neděle  XI.  po  sv.  Duchu), 
Sluch  a  řeč.  RD.  XV.  (1908),  644. 

21.  Hakl  B.  (Neděle  I.  po  Devítníku), 
O  sluchu  a  co  máme  slyšeti.  Bl.  XXXVII. 
(1887),  53. 

22.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 
sv.  Cyrilla  a  Methoděje),  I.  Jaká  zbož- 

nost uschována  jest  v  řeči  české,  a 
ÍI.  Jak  mocně  zbožná  mluva  působí  na 
zbožný  život.  Bl.  XXXÍ.  (1881),  259. 

23.  Holý  Jan  Nep.  Jos.  O.  Praem., 
dle  Fr.  Hogera  S  J.  (Neděle  XI.  po 
sv.  Duchu),  Uzdravení  nemocného  ja- 

zyka [aby  mluvil  právě  a  bohumile]. 
RD.  XIV.  (1907),  577. 

24.  Podlaha  Jan  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Jen  ten  níůže  právě  mluviti, 
kdo  maje  jazyk  a  sluch,  může  jasně  a 
vědomě  mysliti;  jen  ten  může  nábo- 

žensky dobře,  mravně  a  právě  mlu- 
viti, kdo  nábožensky  dobře,  mravně  a 

právě  smýšlí;  a  právě  nábožensky 
smýšlí  ten,  kdo  právě  nábožensky 
mravně  slyší.  Past.  X.  (1S90),  522. 

25.  Košťál  Frant.  Jiří  (Pondělí  ve- 
likonoční), Jaké  maií  býti  naše  roz- 

mluvy. Kazatel  Vil.  (1900),  194. 
26.  Hakl  B.  (Neděle  VI.  po  Veliko- 

noci), Ne  vždycky  mluví  lidé  řeči  Boží. 
Bi.  XXXVÍI.  (1887),  226. 

27.  Zuman  L.  (Kázání  na  neděli  XI. 
po  sv.  Duchu),  Největší  počet  lidí  jest 
duševně  hluchých  a  němých.  Past.  IV. 
(1884),  540. 

28.  Verus  (Sv.  Jana  Nep.),  Kdy  mlu- 
viti a  kdy  mlčeti.  Kazatelna  IX.  (1911), 

293. 
29.  Kuida  B.  M.  (Slavnost  sv.  Jana 

Nep.),  Mluv  a  mlč,  kdy  mluviti  a  mlčeti 
máš.  Posv.  kaz.  I.  (1864),  454. 

30.  Ježek  Jan  (Neděle  XI.  po  svatém 
Duchu),  O  duchovní  hluchotě  a  němotě. 
Past.  1.  (1881),  5.^3. 

31.  Skalský  Jos.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  O  duchovně  hluchoněmých. 
RD.  IX.  (1902),  526. 

32.  Himmer  Jos.  (Neděle  XI.  post. 
Pent),  O  duševně  hluchoněmých.  Ka- 

zatelna V.  (1906-7),  390. 
33.  Šicha  Jan  (Neděle  XI.  po  sv. 

Duchu),  Němí  a  hluší  na  duši.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  724. 

34.  Gotschner  Jan  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  V  čem  pozůstává  hluchota 
duševní  a  jak  duším  lidským  škodlivá 
jest.  RD.  Vlil.  (1901),  583. 

35.  Gotschner  Jan  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  1.  Politování  hoden  jest  každý 
tělesně  hluchoněmý,  2.  více  ale  sou- 

strasti naší  zasluhuje  duševně  hlucho- 
němý. RD.  VI.  (1899),  573. 

36.  Šicha  Jan    (Neděle  XI.  po  sva- 
tém Duchu),  O  dvojí  němotě.  [1.  o  těch, 

'  kteří   zamlčují   hřích,  2.  o  těch,  kteří 
i  mlčí,  když  mluviti  mají.j  RD.  IV.  (1897), 
i  575. 
\,  37.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  XVII. 
po  sv.  Duchu),  Kde  nemáme  mluviti 
o  náboženských  otázkách.  RD.  XII. 

(1905),  691). 
38.  'Podíaha  Jan  (Neděle  XVllI.  po 

svatém  Duchu),  Nemluvme,  o  čem  ne- 
í  zvratných  důkazů  podati  nemůžeme, 
a  to  ani  o  svatém  náboženství,  ani 
o  sobě  a  o  jiných;  bez  důkazů  ale 
také  nevěřme.    Past.  Vlil.  (1888),  589. 

39.  J.  F.  (Řeč  na  neděli  X.  po  sva- 
tém Duchu),  Kdy  sluší  mlčeti  a  kdy 

mluviti  o  zásluhách  svých.  Bl.  II.  (1848), 

305, 
40.  Grydi!  Frant.  (Neděle  IlI.  v  postě  >, 

Kdy  máme  a  kdy  nemáme  býti  ně- 
mými. Kazatel  IX.  (1902),  62. 

41.  Horský  Rud.,  Dr.  (Pondělí  veli- 
,  konočni),  jaké  řeči  vésti  máme,  a  jaké 
řeči  vésti  nemáme.    Past.   X.  (1890), 
341. 

42.  Kousal  Jos.  (Neděle  XXII.  po  sv. 
;  Duchu),  Důvody,  jež  nám  bdění  nad 
i  jazykem  odporučují.    Past.  IX.  (1889), 
662. 

43.  Blažek  Tomáš  (Neděle  XI.  po 
I  svatém  Duchu),  O  mlčení.  Posv.  kaz. 
i  VII.  (1S70),  687. 

44.  Šicha  Jan  (Neděle  XI.  po  sva- 
tém Duchu),  Kdy  máme  mlčeti?  Posv. 

kaz.  XXIX.  (1892),  722. 
45.  Janura  Václ.  (Neděle  XII.  po  sv. 

Duchu),  Mlč  z  láskv!  Samaritánem  se 
staneš!  Posv.  kaz.  XlV.  (1877),  674. 

46.  Doležal  Emanuel  (Slavnost  sv. 
Jana  Nep.),  Utěšené  ovoce  mlčelivosti 
i  a  truchlivé  následky  prostořekosti. 
'  Posv.  kaz.  VI.  (1869),  459. 

47.  Tomíček  Bohumír  (Promluva  na 
svátek  Navštíveni  Panny  Marie),  Kdy 
dobře  přiteli  svěřiti  svoje  tajemství, 
a  kdy  opět  radno,  raději  mlčeti,  nežli 

:  jinému  své  nitro  odhaliti.  BI.  XLV. 

a895),  274. 
j  48.  Maršálek  Jan  (Svátek  svatého 
ijana  Nep.),  Hříšný  jazyk  jest  veliké 
!  neštěstí.  RD.  V.  11898),  453. 

49.  Černohouz  Frant.  (Slavnost  sv. 

\  Jana  Nep.),  Kdy  nepravě  užíváme  ja- !  zyka  svého.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  454. 
50.  Thein  Ant.  (Neděle  XI.  po  sv. 

Duchu),  O  zlém  užívání  daru  jazyka. 
Kazatelna  VI.  (1907-8),  411. 



490 Homiletika. 

51.  Odvalil  Fr.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Němá  ústa.  [O  zneužívání 
řeči;  jak  málo  užíváme  jazyka  k  oslavě 
Boží.]  Kazatelna  IV.  (1905-6),  437. 

52.  Kubíček  David  (Na  neděli  IV. 
po  Velikonoci),  Hříchové  jazyka  a  sice 
klení  a  nestoudné  řeči.  Posv.  kaz.  XIV. 
(1877),  393. 

53.  Blažek  Tomáš  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  O  nadávání.  Posv.  kaz.  XIV. 
(1877),  543. 

54.  Kašpárek  Ignát  (Neděle  V.  po 
sv.  Duchu  I,  Zdržujme  se  jazyka  zlého 
a  prostořekého.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
580. 

55.  Ermis  Frant.  AI.  (Pondělí  veli- 
konoční), O  řečech  pomluvačných,  utr- 

hačných  a  nečistých.  Posv.  kaz,  XXI. 
(1884),  374. 

56.  Beneš  Ferd ,  Dr.  (Neděle  111. 
postníi.  Dobré  jméno  a  zlý  jazyk,  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),  246. 

57.  Markrab  Klem.  (Neděle  III.  ad- 
ventní), O  pravdomluvnosti  a  Ihářství. 

Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  52. 
58.  Podlaha  Jan  (Neděle  VI.  po  Ve- 

likonoci),  O  lži.    RD.  IX.  (1902),  377. 
59.  Thein  Ant.  (Neděle  IV.  po  Zje- 

veni Páně),  O  lži.  Kazatelna  1.  (1902- 
1903),  147. 

60.  Venedien,  upr.  Verus  (Neděle 
V.  po  sv.  Duchu).  O  lži.  (Skizza.)  Ka- 

zatelna II.  (1903-4>,  339. 
61.  Ptáček  Jan  (Zjevení  Páně),  Proti 

lži.  Kazatelna  VI.  (1907-8).  133. 
62.  Ptáček  Jan  (Neděle  III.  adventní), 

Proti  lži.  Kazatelna  VIII.  (1909-10),  32. 
63.  Herčík  Jan  (Neděle  XIX.  po  sv. 

Duchu),  O  lži,  hněvu  a  krádeži.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  796. 

64.  Franěk  Frant.  (Neděle  XIX.  po 
sv.  Duchu),  Lež  záhubná  nepravost. 
Posv.  kaz.  XVII,  (1880).  835. 

65.  Grydil  Fr.  (Neděle  III.  adventní), 
O  ohavnosti  a  zlých  následcích  lži. 
Kazatel  V.  (1898),  552. 

66.  Konečný  Filip  Jan  (Neděle  XIX. 
po  sv.  Duchu),  Lháti  nikdy  není  do- 

voleno! HD.  II.  (1895),  808. 
67.  Markrab  Kl.  (Neděle  XXII.  po 

sv.  Duchu),  Kdy  a  pokud  máme  pravdu 
zatajiti.  Kazatel  I.  (1894),  534. 

68.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Ve  kterých  případnostech 
pravdu  tajiti  smíme  a  máme.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  832. 

69.  Souhrada  Jos.  (Neděle  X.  po 
sv.  Duchu),  Pokrytství  jest  morovou 
ranou  duše  lidské.  Posv.  kaz.  VI. 
(1869),  617. 

70.  Dostál  AI.  (Neděle  VII.  po  sv- 
Duchu),  O  přetvářce.  Kazatel  III.  (1896), 

363. 71.  Vintera  Václ.  (Neděle  VII.  po 
sv.  Duchu),    Přetvářka  jest  nepravost 

,  všeho  opovržení  hodná.  Kazatel  Vlil, 

:(190i),  355. 
72.  Grydil  Fr.  (Neděle  XXII.  po  sv. 

Duchu),  Jak  ohavná  a  záhubná  je  pře- 
tvářka,   Posv.  kaz.  XXX.   (1893),  892. 

}     73.  Éhrenbergerjos.  (Slavnost  Zje- 
t  vení  Páně  —  Tři  králů),  Pokrytec  jest 
i  zlosynem  nejpodlejším.  RD.XIV.  (1907), 124. 

74.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  X. 
po  sv.  Duchu),    Tři  chyby  farisejské. 

í  RD.  XIII.  (1906),  598. 
[     75.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  XVI. 
1  po  sv.  Duchu),    Odkud  pochází  omyl, 
!  že  se  lidé  za  lepší  pokládají,  než  sku- 

tečně jsou?  Bl.  XLV.  (1895),  405. 
!     76.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  VII. 
■  po  svatém  Duchu),  O  falši.   Bl.  XLIII. 
i  (1893),  289. 
I     77.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  VII. 

{  po  sv.  Duchu),  O  třech  nejhorších  viast- nosíech   falešných.    Bl.  XLIV.   (1894), 
'  266. 

i  78.  Faitlík  Beneš  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Faleš  a  nepoctivost  světa 
jeví  se    1.  jako  podvod,  2.  lichocení, 
1 3.  svádění.  Past.  X.  ̂ 890),  658. 
i  79.  Šicha  Jan  (Neděle  VII.  po  sv. 
I  Duchu),  P.řed  kým  se  máme  míti  na 
I  pozoru  [1.  před  lidmi  smilnými,  2.  fa- ,  lesným  přítelem.  3.  pochlebníkem]. 
:  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  619. 
i  80.  Šicha  Jan  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Kdo  jest  falešným  prorokem  ? 
[O  falešných  lidech,  kteří  klamou  bližní 
své].  Posv.  kaz.  XXVIIL  (1891),  617. 

81.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  XXII. 
,  po  sv.  Duchu),    O  pochlebenství.    Bl, 
XLIII.  (1893),  436. 

82.  Ptáčekjan  (Neděle  III.  adventní', 
I  Proti  pochlebování.  Kazatelna  VI.  (1907- 
[  1908),  39. 83.  Melka  Ant.  (Na  neděli  XXII.  po 
'  sv.  Duchu),  Pochlebníkovi  chvála  jest 
i  vždy    neupřímná  a  obyčejně    zištná. 
Kazatelna  VIII.  (1909-10),  509. 

I     84.  Podlaha  Jan    (Neděle   XVL  po 
j  sv.  Duchu),  Jak  se  máme  zachovati  a 
co  činiti,  když  nás  a  naše  jednání  lide 
pozorují?  Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  834. 

85.  Horák  Fr.,  dle  Massillona  (Ne- 
poskvrň, početí  P.  Marie),  Předsudky 

světa.  Kazatelna  Vlil.  (1909-10),  26. 



Homiletika. 
491 

19.  Kázání  biblická,  homiíie. 

1.  Vohnout  Frant.  Xav.,  Řeči  bi- 
blické a  historické  o  vykoupení  lidstva. 

Svazek  I.  V  Praze  1888.  svazek  II.  t. 
1889.^ 

2.  Žák  Fr.  T.  J.,  Výklady  o  svatém 
Pismě.   Příloha  Věstníku  Mar.  Družin 
V  Praze  1912. 

3.  Fryč  Frant.,  Homiíie  aneb  vy- 
učování lidu  křesť.  Viz  sír.  232  čís.  5, 

4.  Doležal  Emanuel  Vil.,  Homile- 
tická  kázání  na  nedělní  evangelia  cír- 

kevního roku.    V  Praze  1854,   2  díly. 
5.  Podstránský  J.  B.,  Úvahy  na  ne- 

děle a  svátky  celého  roku.  Bi.  XXI, 
(1871),  1. 

6.  Slomšek  Ant.,  Homiíie  na  evan- 
gelia roku  církevního.  Přel.  Br.  Klima. 

V  Brně  1880. 

7.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.,  Manna 
roku  církevního  čili  Výklady  slavností 
roku  církevního,  jich  epištol  a  na  jich 
evangelia.  V  Praze  1901. 

8.  Balzofiore  Filippo,  přel.  Sedláček 
Jos.,  Řeči  o  Skutcích  apoštolských.  Bí. 
XXXIII.  (1883),  223. 

9.  Deml  Jakub,  Homiíie.  V  Třešti 
1907. 

10.  P.  T-š-  (Reč  na  neději  I.  ad- 
ventní), Epištola  sv.  Pavla  k  Řím.  XIII. 

(1.  Odvrhnouti  skutky  temnosti,  2.  ob- 
léknouti se  v  odění  světla.  Bl.  III. 

(1849),  1. 
11.  Doležal  Emanuel  (Neděle  I.  ad- 

ventní). Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  VI.  (1869),  5. 

12.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  advent- 1 
ní).  Výklad  sv.  evangelia.    Posv.  kaz. 
IX   (1872),  1. 

13.  Uhl  Frant.  (Na  I.  neděli  ad- 
ventní o  velikých  službách  BjDžích), 

Esau  a  Jakub.  (O  ceně  duše.]  Řeč  bi- 
blická. Past.  II.  (1882),  1. 

14.  Uhl  Frant.  (Na  I.  neděli  advent- 
ní. O  ranních  službách  Božích),  Jakub 

a  Josef.    O  poctivosti    a    smířlivosti. ; 
Reč  biblická.  Past.  II.  (1882),  4.  • 

15.  Doležal  Em.  (I^^Jeděle  I.  adventní), 
Výklad  svatého  evangelia.  Posv,  kaz. 
XXI.  (1884),  43.     ̂ 

16.  [anonymi  (Reč  na  neděli  I.  ad- 
ventní). Výklad  slov  evangelia.  Budou 

znamení  na  slunci  a  na  měsíci  i  na 
hvězdách.  Luk.  21,  25.  Bl.  XXXV. 
(1885),  489. 

17.  Hakl  Boh.  (Neděle  I.  adventní). 
Co  míní  apoštol  nocí?  Co  dnem?  BI.  i 

XXXVI.  (1886),  500.  ' 

18.  Krejčí  lak.  (Neděle  I.  adventní), 
^  Výklad     Posv.  kaz.  XXIV,  (1887),  12. 
j     19.  Markrab  Kl,  (Neděle  I.  advent- 
j  ní),  Výklad  sv.  evangelia.    Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  16. 

20.  [anonym]  (Neděle  I.  adventní), 
,  Výklad  o  přípravě  na  odpuštění  hříchů, 
;  Kříž  1896  (Ilí.),  170. 

I     21.  Markrab  Kl.  (Neděle  I,  advent- 
Iní',  Homiíie.  RD.  VI,  (1899),  4. 
i     22.  Deml  Jak.   (Neděle  1.  adventní), 
Homiíie  epištoly.    Kazatelna  II.  (1903- 
1904),  12. 

23.  [anonym]  (Neděle  I.  adventní), 
Rozjínj.  a  výklad  neděl,  evangelia.  Kříž 

I  19 J4  (XI.),  169, 
24.  Ignotus  (Neděle  1.  adventní),  Ho- 

miletický  výklad  epištoly.  Kazatel  XIV. 
i  (19í)7,\  599, 
'     25,  Horák  Fr.,  dle  Fre.icla  (Neděle 
I.  adventní),    Homiíie.    Kazatelna  VII. 
(1908-9),  34. 
!  26.  Jirásko  Franí.  (Neděle  I.  ad- 
,  ventni),  Homiíie.  Kazatel  XVII.  [1910], 
619. 
I  27.  Kulda  B.  iVl.  (Neděle  II.  advent- 
I  ní),  Evang.  svatého  Mat.  11,  2.— 10, 
-  Posv.  kaz.  I.  (1864),  14. 

2=!.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  advent- 
ní). Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 

I.  (1864),  21. 

:  29.  Blažek  Tomáš  (Neděle  11.^  ad- 
ventní), Výklad  sv.  epištoly  k  Řím. 

15,  4.— 13.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  18. 

30.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  advent- 
ní), Výklad  sv,  evangelia.  Posv.  kaz. 

IX.  (1872),  18. 

31.  Sirůček  Jan  (Neděle  II.  advent- 
ní), Rarmí  exhorta.  Posv.  kaz.  XVI. 

(1879),  26. 
32.  Uhl  Franí.,  Biblická  řeč  na  II. 

neděli  řídventní.  Esau  —  obraz  zavr- 
žení. Past.  II.  (1882),  7, 

33.  Ehrenberger  Jos,  (Neděle  II.  ad- 
ventní), Jan  chválil,  co  zasluhovalo 

chvály,  a  haněl,  co  zasluhovalo  hanv. 
Past.  III.  (18S3),  4. 

34.  Doležal  Em.  (Neděle  II,  advent- 
ní). Výklad  svatého  evangelia,  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  46. 

35.  Krejčí  Jak.  (Neděle  II.  adventní). 
Výklad.    Posv.  kaz.  XXIV,  (1887),  14. 

36.  Dostál  A!.  (Neděle  II.  adventní), 
Výklad  Spasitelovy  odpovědi  Janovi. 
Past.  X.  (1890),  7. 

^  37.  Šicha  Jan  (Neděle  II.  adventní). 
Žalář  Janův  a  palác  Herodův.  Posv. 
kaz.  XXVIII.  (1891),  8. 



492 Homiletika. 

38.  Šicha  Jan  (Neděle  II.  adventní), 
Pravdy  dnešního  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXX.  (1893),  12. 

39.  [anonym],  Homilie  na  neděli  II. 
adventní.  Bl.  XLV.  (1895),  517. 

40.  [anonym]  (Neděle  II.  adventní). 
Výklad  evangelia:  O  pravém  nábožen- 

ství. Maria  III.  (1896),  178. 
41.  Skarga  Petr  S.  J.,  z  pol.  přel. 

K  M.  Skalský    (Neděle   II.  adventní), 
I.  O  tom,  že  Kristus  je  pravý  Messiáš, 

II.  o  poslech  Janových  a  o  'chvále,  ja- kou vydal  jim  Kristus.  Kazatelna  I. 
(1902-3),  8. 

42.  Faber,  přel.  Vet-us  (Neděle  II. 
adventní),  Skizza  homilie.  Kazatelna  I. 
(1902-3),  15. 

43.  [anonym]  (Neděle  II.  adventní), 
Výklad  evangelia.  Maria  XI.  (1904),  177. 

44.  [anonym]  (Neděle  II.  adventní), 
Výklad  evangelia.  Maria  XIII.  (1906), 
179. 

45.  Ignotus  (Neděle  II.  adventní), 
Hom.  výklad  epištoly.  í<azatel  XIV. 
(1907),  604. 

46.  Ptáček  Jan,  dle  Fre7icla  a  j. 
(Neděle  II  adventní),  Homilie.  Kaza- 

telna VIII.  (1909-10),  11. 
47.  Kulda  B.  M.  (Neděle  III.  advent- 

ní), Evang.  svatého  }ana  1,  19.— 28. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  34. 

48.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  adv.), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  I. 
(1864),  39. 

49.  Uhl  Frant.  (Biblická  řeč  na  ne- 
děli III.  adventní),  Řebřík  Jakobův.  — 

Kdo  jest  pravým  křesťanem.  Past.  II. 
(1882),  11. 

50.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  ad- 
ventní), Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  49. 
51.  Krejčí  Jak.  (Ned.  III.  adventní). 

Výklad.   Posv.  kaz.   XXIV.  (1887),  16. 
52.  Pekárek  Jos.  (Neděle  III.  ad- 

ventní), Výklad.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  24. 

53.  Ježek  J.  (Neděle  lil.  adventní), 
Jan  Křtitel  a  Eliáš.  [I.  Jakou  podob- 

nost shledáváme  mezi  oběma,  II.  čemu 
se  od  nich  učíme?]  Past.  XI.  (1891),  19. 

54.  Krejčí  Jak.  (Neděle  III.  adventní), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  33. 

55.  [anonym]  (Neděle  III.  adventní). 
Výklad  evangelia:  O  Svátosti  oltářní. 
Kříž  III.  (1896),  178. 

56.  Hakl  Boh.  (Neděle  III.  adventní), 
Výklad  epišt.  Filipp.  4,  4.-7.  RD.  VI. 
(1899),  20. 

57.  Vetti  O.  S.,  dle  Bor.omelHko 
(Neděle  III.  adventní),  Homilie.  Kaza- 

telna II.  (1903-4),  44. 
58.  Jirásko  Frant.,  Homilie  na  III. 

neděli  adventní.  Kazatel  XIII.  (1901), 
671. 

59.  [anonym]  (Neděle  III.  adventní). 
Výklad  evangelia.  Křiž  XílI.  (1906),  177. 

60.  Ignotus  (Neděle  líl.  adventní), 
Hom.  výklad  epištoly.  Kazatel  XIV. 
(1907),  617. 

61.  Frencl,  upr.  Fr  Horák  (Neděle 
III.  adventní),  Homilie.  Kazatelna  Vlil. 

!  (1909-10),  29. 
,     62.  Doležal   Em.    (Neděle    IV.   ad- 

ventní).   Výklad  sv.  evangelia.    Posv. 
I  kaz.  I.  (1864),  51. 
\     63.  Uhl  Frant.  (Biblická  řeč  na  IV. 

j  neděli  adventní),  Jakub  u  Lábana  — 
i  Prostředky  k  dosažení  požehnání  Bo- 

žího. Past.  II.  (1882),  14. 
64,  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  ad- 

ventní), Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  51. 

05.  Krejčí  Jak.  (Neděle  IV.  adventní). 
Výklad.    Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  19. 

66.  [anonym]  (Neděle  IV.  adventní). 
Výklad  evangelia:  O  sv.  zpovědi.  Maria 
III.  (1896),  186. 

67.  Skarga  Petr, přel.  V.  M.  Ska'shý (Neděle  IV.  adventní).  Příchod  Kristův 
a  příprava  Janova  na  něho.  Kazatelna 
I.  (1902-3),  33. 

68.  Gotschner  Jan,  dle  Rudigiíra 
(Neděle  IV.  adventní),  Cesta  Marie 
Panny  a  sv.  Josefa  do  Betléma  I.  upev- 

ňuje naši  víru  v  božskou  prozřetelnost 
a  II.  povzbuzuje  nás  k  poslušnosti 
představených.  RD.  X.  (1903),  24. 

69.  [anonym]  (Neděle  IV.  adventní), 
Výklad  evangelia.  Maria  XI.  (1904),  185. 

70.  [anonym]  (Neděle  IV.  adventní). 
Výklad  evangelia.  Maria  1906  (XIII), 
185. 

71.  Ignotus  (Neděle  IV.  adventní), 
Hom.  výklad  epištoly.  Kazatel  XIV. 

(1907),  623. 
72.  Frencl,  upr.  Fr.  Horák  (Neděle 

IV.  adventní),   Homilie.  Kazatelna  VII. 
(1908-9),  81. 

73.  Malý  Frant.  (Neděle  IV.  advent- 
ní), Betlémští  a  my.  Kazatelna  IX. 

(1910),  56. 
74.  Felizna  J.,  Evangelium  na  úsvitě 

Božího  narozeni.  Bl,  XVI.  (1856),  505. 
75.  Felizna  J,,  Evangelium  na  den 

Božího  narození.  Bl.  XVII.  (1867),  552. 

76.  [anonym]  (Na  den  slavný  Bo- 
žího narození),  Rozjím.  a  výklad  evan- 
gelia při  I.  mši  sv.  Kříž  XI.  (1904),  185. 



Homileíika. 
493 

77.  Uhl  Fr.  (Slavnost  Božího  naro- 
zení), Kde,  kdj'  a  kterak  se  Spasitel 

narodil?  Posv.  kaz.  X.  (1873),  52. 
78.  Lhotský  Jos.  (Boži  Hod  vánoč- 

ní, biblické  kázání),  Události,  které  se 
sběhly  krátce  1.  před  narozením  Syna 
Božího,  2.  po  jeho  narození.  Kazatel 
II.  (1895),  571. 

79.  [anonym]  (Na  den  slavný  Bo- 
žího narození),  O  vlastnostech  Kristo- 

vých. Kříž  III.  (1896),  186. 
80.  Frencl,  upr.  Fr.  Horák  (Hod 

Boží  vánoční),  Homilie.  Kazatelna  VII. 
(1908-9  ,  95. 

8i,  Markrab  Kl.,  (Hed  Boží  vánoč- 
ní), Evangelium,  U.  mše.  RD.  XII. 

(1S05),  46. 
82.  Frencl,  upr.  fr.  Horák  (Boží  Hod 

vánoční),  Homilie.  Kazatelna  VIII.  (1909- 
1910),  46. 

83.  Novotný  Jos.,  dle  Dido7ia  (Boží 
Hod  vánoční).  Zvěstuji  vám  radost  ve- 

likou. (Luk.  2,  10.)  Kazatelna  IX. 
(1910),  77. 

84.  'anonym]  (Reč  na  neděli  po  Ho- 
dech narozeni  Páně),  Lisí  sv.  Pavla 

k  Gal.  IV.  1.— 8.  1.  Co  jsme  bývali;  2. 
co  jsme;  3.  co  býti  můžeme.  Bl.  IIí. 
(1849),  33. 

85.  Lešenár  Mat.  (Neděle  po  Na- 
rozeni Páně),  Proroctví  Sim.eonovo 

o  Christu  Pánu  a  o  bolestech  blaho- 
slavené Panny  Marie.  Posv.  kaz.  XV. 

(1878),  62. 
86.  Kulda  B.  M.  (Neděle  po  Naro- 

zení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  54. 

87.  Zuman  L.,  Promluva  homiletická 
na  neděli  mezi  oktávem  Narození  Páně. 
Past.  V.  (1885),  74. 

88.  Podlaha  Jan  (Neděle  po  Naro- 
zení Páně),  Úvaha.  Posv.  kaz.  XXII. 

(1885),  80. 
89.  [anonym]  (Neděle  po  Narození 

Páně),  Výklad  evangelia:  Úvaha  na 
prahu  starého  a  nového  roku.  Kříž  II. 
(1895),  186. 

90.  Kolísek  Ignát  St.  (Neděle  po 
Narozeni  Páně),  Homilie.  Kazatel  VII. 
(1900),  1. 

91.  R  — n,  přel.  Verus  (Neděle  po 
Ván.,  Mláďátek),  Novodobí  Betlémští 
a  Herodové.  Kazatelna  I.  (1902-3),  86. 

92.  S[tránský]  R.  (Neděle  po  Naro- 
zení Páně),  Výklad  proroctví  Simeo- 

nova.  RD.  XIX.  (1911),  84. 
93.  [anonym]  Evangelium  na  den 

Obřezání  Páně.    Bi.  XVI.  (1866),   541. 
94.  Vaněček  Fr.  (Nový  rok).  Výklad 

na  část  epištoly.    RD.  XIII.  (1906),  91. 

95.  Doležal  Em.  (Neděle  mezi  dnem 
Obřezání  a  Zjevení  Páně),  Výklad  sv. 
evangeHa.  Posv.  kaz.  1.  (1864  ,  100. 

95.  Kulda  B.  M.  (Neděle  po  Obře- 
zání Páně),  Před  světem  Herodes  ve- 
liký a  Simeon  malý;  před  církví  He- 

rodes malý  a  Simeon  veliký.  Posv, 
kaz.  XI.  (1874\  119. 

97.  Doležal  Em.  (Neděle  po  Obře- 
zání Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884 >,  129. 
98.  Zuman  L  (Kázání  na  neděli  po 

Obřezání  Páně),  Pozorujmež  nejhlav- 
nější osoby,  jichž  se  rozkaz  Boží 

vzhledem  k  útěku  do  Egypta  týkal,  a 
sice:  1.  Pána  Ježíše  a  2.  sv.  Josefa. 
Past.  V.  (1885),  80. 

99.  Krejčí  Jak.  (Neděle  po  Obřezání 
Páně),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), íll. 

100.  Otman  Karel  (Neděle  po  Obře- 
zání Páně),  Proč  dopustil  Bůh  útěk 

svaté  Rodiny  do  Egyota?  Kazatel  III. 
(1896),  10. 

101.  Baudyš  Prokop  O.  S.  B.  (Ne- 
děle po  Obřezání  Páně),  Sv.  Rodina 

vrací  se  z  Egypta.  RD.  IX.  (1902),  95. 
102.  ež.  (V  neděli  po  Obřezání  i  ve 

svatvečer  před  Zjevením  Páně),  Výklad 
evangelia.  Maria  XI.  (1904),  1. 

103.  Vaněček  Fr.  (Neděle  po  Ob- 
řezání Páně),  Ranní  výklad.  RD.  XI. 

(1904),  87. 
104.  Jirásko  Frant.  (Neděle  I.  po 

Obřezání  Páně),  Homilie.  Kazatel  XV. 

(1908),  10. 
105.  Ocetek  Jos.  (Na  neděli  po  Ob- 

řezáni Páně),  Návrat  sv.  Rodiny  do 
Nazareta.  (Homilie.)  Kazatel  XVII. 

(1910),  10. 105.  Doležal  Em.  (Slavnost  svatých 
Tří  králů),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  110. 

107.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
Zjevení  Páně  neb  sv.  Tří  králů.  Bl. 
XVI.  (1866),  543. 

108.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Zjevení 
Páně  čili  sv.  Tři  králů).  Svatí  tři  krá- 

lové. Posv.  kaz.  V.  (1868),  115. 
109.  Holubář  Gothard  (Slavnost 

Zjevení  Páně),  Výklad  sv.  evangelia. 

Posv.  kaz.  VI.'  (1869),  100. 110.  Soukop  Jan  ̂ Slavnost  Zjevení 
Páně),  Má-li  křesťan  jíti  s  Herodesem, 
se  zákoníky,  nebo  s  mudrci?  Posv, 
kaz.  VI.  (1869),  96. 

111.  Hausmann  Jos.  (Slavnost  Zje- 
vení Páně),  Cesta  svatých  tří  králů 

a  cesta  naše  do  Jerusalema.  Posv.  kaz. 
X.  (1873),  109. 



494 Hoiniletika. 

112.  Hausmann  Jos.  (Slavnost  Zje- 
vení Páně  čili  svatých  Tří  králů),  Co 

svatým  třem  králům  na  cestě  pomohlo, 
pomoziš  i  nám.  Posv.  kaz.  XI.  (1874), 
124.      ̂  

113.  Síp  Frant.  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Svatí  tři  mudrcové  vznešeným 
jsou  pro  nás  příkladem,  jak  i  nám  při 
našem  obrácení  jest  bojovati.  Posv. 
kaz.  XIV.  (1877),  93. 

114.  Otman  Karel  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Čtvero  zkoušek,  jež  přestáti 
musili  svatí  mudrci.  Posv.  kaz.  XV. 
(1878),  93. 

115.  Kocábek  Jak.  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Silná  mudrců  víra.  Posv.  kaz. 
XVI.  (1873),  105. 

116.  Šíp  Frant.  (Slavnost  svatých 
Tří  králů).  Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXI.  (1884),  125. 

117.  I  anonymi  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Homilie.  Past.  VI.  (1886),  75. 

118.  Krejčí  Jak.  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 
117. 

119.  Pazour  Karel  (Slavnost  Zje- 
vení Páně),  Obětavá  odhodlanost  a  od- 

hodlaná vytrvalost  svatých  tři  králů. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  118. 

120.  Dostál  AI.  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Význam  darů:  zlata,  kadidla  a 
myrrhy.,  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  122. 

121.  Ceškuta  Václ.,  Zjevení  Páně. 
Past.  XI.  (1891),  82. 

122.  Šicha  Jan  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Čím  byla  hvězda  tříkrálová  pro 
pohany,  čím  pro  židy.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  116. 

123.  Brand  Bernard  (O  slavnosti 
Zjevení  Páně),  Příklad  sv.  mudrců  na- 

učením pro  nás.   Kazatel  I.  (1894),  16. 
124.  Hakl  Boh.  (Zjevení  Páně),  O  vý- 

znamu Betléma;  proč  právě  v  Betlémě 
chtěl  Kristus  Pán  se  naroditi.  RD  VI. 
(1899),  94. 

125.  Tomíček  Bohumír  (Zjevení 
Páně),  Trojí  království  Pána  Ježíše. 
Kazatel  VII.  (1900),  24. 

126.  Massillon,  upr.  M.  Zavoral 
(Zjevení  Páně),  Jsme  šťastnější  sv.  tří 
králů.  (Osnova.)  Kazatelna  II.  (1902-3), 125. 

127.  Thein  Ant.  (Sv.  Tří  králů),  Obě- 
tujme a  jinou  cestou  se  vraťme.  Ka- 

zatelna III.  (1904-5),  114. 
128.  [anonym]  (Na  den  Zjevení  Páně 

neb  sv.  Tří  králů),  Výklad  evansjelia. 
Maria  XII.  (1905),  1. 

129.  Tůma  Václ.,  Zjevení  Páně.  Ka- 
zatelna VI.  (1907-8),  129. 

130.  Koranda  Václ.  (Na  slavnost 
Zjevení  Páně),  Trojí  oběť.  Kazatel 
XVII.  (1910),  13. 

131.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  !.  (1864),  117. 
132.  Kulda  B.  M.  (Neděle  I.  po  Zje- 

vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  II.  (1865),   114. 

133.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  131. 
134.  Podlaha  Jan  (Neděle  I.  po  Zje- 

vení Páně).  Úvaha.  Posv.  kaz.  XXII. 
(1885),  156. 

135.  Krejčí  Jak.  (Neděle  I.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  126. 
136.  Čermák  Václ.  (Neděle  I.  po 

Zjevení  Páně),  Výklad  svatého  evan- 
gelia.   Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  125. 

137.  [anonymi,  Homilie  na  neděli  I. 
po  Zjevení  Páně.   Bl.  XLIV.  (1894),  2. 

138.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Zjevení 
Páně),  Výklad  evangelia:  O  návštěvě 
chrámu  Páně  dítkami.  Kříž  III.  (1896),  2. 

139.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Zjevení 
Páně),  Vvklad  evangelia:  Kristus  je 
pravý  Bůh.  Maria  1897  (IV.),  2. 

140.  Vetti  O.  S.,  dle  Riccuda  (Ne- 
děle I.  po  Zjevení  Páně),  Od  sv.  Jo- 
sefa a  Panny  Marie  mohou  se  učiti 

rodiče,  jaké  povinnosti  mají  k  dítkám 
svým,  od  Ježíška  pak  mohou  se  učiti 
děti,  jak  se  mají  chovati  ke  svým  ro- 

dičům. (Skizza.)  Kazatelna  II.  (1903-4), 125. 

141.  ež.  (Neděle  I.  po  Zjevení  Páně), 
Výklad  evangelia:  O  dětství  Ježíšové. 
Kříž  XI.  (1904),  1. 

142.  [anonym]  (Na  I.  neděli  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  evangelia.  Maria 

XIII.  (1906),  1. 
143.  Bartovský  Kar.  (Neděle  po 

Zjevení),  Dvanáctiletý  Ježíš  ve  chrámě. 
Kazatelna  VI.  (1907-8),  137. 

144.  Odvalil  Fr,  (Neděle  I.  po  Zje- 
vení Páně),  Homilie.  Kazatelna  VI. 

(1907-8),  139. 
145.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Zje- 

vení Páně),  Pán  Ježíš  1.  stav  manžel- 
ský zasvěcuje,  2.  chudým  pomoc  za- 

ručuje, 3.  podivnou  moc  svou  obje- vuje. Bl.  XI.  (1861),  17. 
146.  Doležal  Em.  (Neděle  11.  po  Zje- 

vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  124. 

147.  Herčík  Jan  (Neděle  II.  po  Zje- 
vení Páně),  Poučení  z  nedělního  sv. 

evangelia.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  128. 



Homiletika. 

495 

14-3.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  po  Zje- 
veni Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  134. 
149.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Zje- 

vení Páné),  Výklad  evangelia:  O  uza- 
vírání sňatků.  Maria  III.  (1896),  10. 

150.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  evangelia:  Ježíš 

Kristus  jest  Buh.  Kříž  IV.  (1897),  2. 
151.  ež.  (Neděle  II.  po  Zjevení  Páně), 

Výklad  evangelia.  Maria  XI.  (1904),  9. 
152.  [anonym]  (Na  den  Nejsvětějšího 

jména  Ježíš),  Výklad  sv.  evangelia. 
Kříž  XII.  (1905),  1. 

153.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  evangelia.  Kříž 

XIII.  (1906),  1. 
154.  [anonym]  (Svátek  Jména  Ježíš), 

Sváteční  výklad.   Křiž  XVII.  (1910),  1. 
155.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  III. 

po  Zjevení  Páně),  List  sv.  Pavla  k  Řím. 
XII.  15.— 21.  Svatý  Pavel  vyzývá  nás 
1.  k  pokoře  ODravdové,  2.  k  lásce  do- 

konalé. Bl.  III.*  (1849),  57. 156.  Doležal  Em.  (Neděle  111.  po 
Zjevení  Páně),  Výklad  sv.  evangelia. 
[O  uzdravení  služebníka  setníkova.] 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  134. 

157.  Novák  Václ.  (Neděle  III.  po 
Zjevení  Páně),  Z  toho,  co  malomocný 
v  dnešním  sv.  evangeliu  činil  a  mluvil, 
a  co  mu  od  Pána  Ježíše  praveno  a  ve- 

leno bylo  činiti,  vidí  hříšník,  co  sám 
má  konati,  aby  malomocenství  duše, 
t.  j.  hříchu,  zbaven  a  očištěn  byl.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  145. 

158.  Doležal  M.  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  144. 
159.  Krejčí  Jak,  (Neděle  III.  po  Zje- 

vení Páně),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  144. 

160.  Uhl  Franí.  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXV.  (1888),  197. 
161.  Dostál,  AI.  (Neděle  UI.  po  Zje- 

vení Páně),    Úvaha  o  evangeliu.  Past. 
XIII.  (1893),  89. 

162.  [anonym]  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  evangelia:  O  nejsv. 

Svátosti  oltářhí.    Maria  IV.  (1897),  10. 

163.  [anonym]  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  evangelia:  O  ma- 

lomocenství moderním.  Maria  VI. 
(1899),  10. 

164.  Hornov  Vladimír  (Promluva  na 
III.  neděli  po  Zjevení  Páně),  „Šli  za 
ním  zástupové  mnozí".  Mat.  8,  2.  Ka- 

zatelna I.  (1902-3),  141. 

i  165.  ež.  (Neděle  líl.  po  Zjevení  Páně), 

'  Výklad  perikopy:  O  uzdravení  malo- 
'  mocného  a  služebníka  setníkova.  Kříž 
'  XI.  (1904),  9. 

166.  Řehák  K.  L.,  Dr.  (Neděle  III. 

po  Zjevení  Páně),  O  uzdravení  malo- 
mocného a  šlakem   poraženého.    RD. 

;  XII.  (1905),  124. 
167.  [anonym]  (Na  III.  neděli  po  Zje- 

vení Páně),  Výklad  evangelia.  Maria 
XIII.  (1906),  9. 

168.  Černý  Vojt.  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  Prosba  malomocného  a  od- 

pověď božského  Spasitele.  RD.  XIX. 

(1911),  140. 
169.  [anonymi  (Na  neděli  IV.  po 

Zjeveni  Páně),  Kterak  Pán  zjevil  vše- 
mohoucnost  svou.    Bl.  XII.   (1862),  17. 

170.  Obdržálek  Peregrin  (Neděle 
IV.  po  Zjevení  Páně),  Vyklad  sv.  epi- 

štoly. Posv.  kaz.  II.  (1865),  146. 
171.  —  ů  (Neděle  IV.  po  Zjevení 

Páně),    Homilie.    Bl.  XVIÍI.  (1868),  18. 
172.  Kocábek  Jak.  (Neděle  IV.  po 

Zjevení  Páně),  Výklad  sv.  evangelia. 
Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  158. 

173.  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  176. 
174.  Krejčí  Jak.  (Neděle  IV.  po  Zje- 

vení Páně),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  151. 
175.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  Zje- 

vení Páně),   Výklad  neděl,  evangelia : 
i  O  malé  víře.  Kříž  IV.  (1897),  10. 

176.  Regent,  přel.  Ferus  (Neděle  IV. 
po  Zjevení  Páně),  Skizza.  Kazatelna  I. 
(1902-3),  151. 
,  177.  [anonym j  (Neděle  IV.  po  Zje- 

vení Páně),   Výklad   neděl,  evangelia. 
I  Kříž  XII.  (1905),  9. 

I     178.  janonym]   (Neděle  IV.  po  Zje- 
'  vení  Páně),  Výklad  evangelia.  Kříž  XÍII. 
(1906),  9. 
;  179.  Odvalil  Fr.  (Neděle  IV.  po  Zje- 

vení Páně),  Lodička  na  rozbouřeném 
moři  —  1.  život  náš,  2.  církev  katoli- 

i  cká.  Kazatelna  VII.  (1908-9),  154. 
180.  Ondroušek  Ant.,  Dr.,  dle  Ji- 

n/io  Patissc  T.  J.  (Neděle  IV.  po  Zje- 
vení Páně),  Lodička  Ježíšova  na  moři 

jest  obrazem  našeho  života.  RD.  XIX. 
(1911),  145. 

181.  Doležal  Em.  (Neděle  V.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  178. 
182.  Podlaha.  Jan  (Neděle  V.  po 

Zjevení  Páně),  Úvaha  (o  podobenství 
o  koukolu  mezi  pšenicí).  Posv.  kaz, 
XXII.  (1885),  168. 



496 Honiiletika. 

183.  Krejčí  Jak.  (Neděle  V.  po  Zje- 
vení Páně),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXVI. 

(1889),  204. 
184.  Macek  Václ.  (Neděle  V.  po 

Zjeveni  Páně),  Podobenství  o  koukolu 
mezi  pšenici.  Past.  IX.  (1889),  136. 

185.  Faitlík  P.  (Neděle  V.  po  Zje- 
veni Páně),  Podobenství  o  semeni  a 

rozsévači.  Past.  XII.  (1892),  140. 
186.  [anonym]  (Neděle  V.  po  Zje- 

vení Páně),  Výklad  evangelia:  O  bdě- 
losti křesťanské.  Maria  IV.  (1897),  18. 

187.  Nikl,  Dr.,  upr.  Verus  (Neděle  V. 
po  Zjevení  Páně),  Skizza  homilie.  Ka- 

zatelna IV.  (1905-6),  167. 
188.  [anonym]  (Na  neděli  V.  po  Zje- 

veni Páně),  Výklad  evangelia.  Maria 
XIII.  (1906),  17. 

189.  Podlaha  Jan  (Neděle  VI.  po 
Zjevení  Páně),  Úvaha.  Buďme  dobrým 
stromem!  Posv.  kaz.  XXII.  (1835),  172. 

190.  [anonym]  (Na  neděli  VI.  po 
Zjevení  Páně),  O  zrnu  hořčičném.  BI. 
XXXVI   (1886),  49. 

191.  GStschner  Jan  (Neděle  VI.  po 
Zjevení  Páně),  O  zrnu  hořčičném  a 
kvasu.  RD.  XII.  (1905),  164. 

192.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  De- 
vitník),  Výklad  epištoly.  1.  Pro  koho, 
2.  proti  komu,  3.  kterak  a  čím  bojovati 
má  křesťan.  Bl.  III.  (1849),  73. 

193.  [anonym]  (Na  neděli  Deviínik), 
O  dělnících  a  dílu  na  vinici  Páně.  Bl. 
XI.  (1861),  33. 

194.  Doležal  Em.  (Neděle  Devítník), 
Výklad  evangelia.  [Podobenství  o  děl-  | 
ničích  na  vinici.]  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
192. 

195.  Kalas  Václ.,  Homilie  na  neděli  i 
Devítník.  Bl.  XX.  (1870),  33.  : 

196.  Sirůček  Ant.  (Neděle  Devítník), 
Výklad  sv.  epištoly.  Posv.  kaz.  VIII. 
(1871),  173. 

197.  Herčík  Jan  (Neděle  Devítník), 
Co  jest  vinice,  a  kdo  jsou  dělníci? 
Posv.  kaz.  X.  (1873),  187. 

198.  Bartoš  Fr.  (Neděle  Devítník), 
Poslání  na  vinici  Christovu.  Posv.  kaz. 
XI.  (1874),  179. 

199.  Poimon  Frant.  (Neděle  Devít- 
ník), Pobídky  ku  pracování  na  vinici 

Páně.  Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  142. 
200.  Uhl  Frant.  (Neděle  Devítník), 

Promluva  ranní.  [Co  jest  pracovati  na 
vinici  Boži?  Vymýtiti  ze  srdce  hřích 
a  vštěpovati  do  něho  ctnosti.]  Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  177. 

201.  Doležal  Em.  (Neděle  Devítník), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XIX. 
(1882),  199. 

I     202.  Doležal  Em.  (Neděle  Devítník), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XX!. 

I  (1884),  181. 
,  203.  Podlaha  Jan  (Neděle  Devítník), 

'  Úvaha  na  základě  podobenství  o  děl- 
i  ničích  na  vinici.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 

204.  Slégť  J.  (Ranní  kázáni  na  ne- 
děli Devítník),  Dělnici  na  vinici  Páně. 

Bl.  XXXVI.  (1886),  51. 

205.  Krejčí  Jak.  (Neděle  Devítník), 
Výklad.   Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  186. 

206.  Macek  Václ.  (Devítník),  Podo- 
benství o  dělnících  na  vinici.  Past.  VIII. 

(1888),  133. 
207.  Plodek  Kristin  (Neděle  Devít- 

ník, odpolední  slovo  Boží),  Čemu  nás 
učí  název  a  čtení  této  neděle.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  228. 

208.  Šicha  Jan  (Neděle  Devítník-, 
Břímě  dne  i  horka  a  mzda.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  142. 

209.  Burian  Jos.,  Dr.  (Neděle  Devií- 
nik), Výklad  [o  běhu  „o  závod"  v  epi- štole]. RD.  I.  (1894),  114. 

210.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
Devítník),  Podobenství  o  hospodáři, 

který  najímá  dělníky,  aneb :  O  neskon- čeném milosrdenství  Božím.  Bl.  XLV. 

(1895),  35. 
211.  [anonym]  (Neděle  Devítník), 

Výklad  evangelia:  O  práci  pro  život 
věčný.  Kříž  IV.  (1897),  18. 

212.  fanonym],  Neděle  Devítník. 
(Jako  příklad  o  osudu  dělníků  na  vinici 
Páně  podaná  zpráva  o  zavraždění  dp. 
Fr.  Horkého,  kaplana  ve  Vel.  Pavlovi- 

cích). Kříž  VI.  (1899),  10. 

213.  Thein  Ant.  (Na  neděli  Devít- 
ník;, Všichni  pojďme  na  vinici  jeho  ! 

Kazatelna  I.  (1902-3),  155. 
214.  Klíma  Frant.  (Neděle  Devít- 

ník), Homilie.  RD.  X.  (1903),  166. 
215.  Vaněk  Fr.  B.  (Devítník).  O  Ho- 

spodáři nebeském.  Kazatelna  II.  (1903- 
1904),  150. 

216.  ež.  (Neděle  Devítník),  Výklaíl 
evangelia.  Maria  XI.  (1904),  17. 

217.  [anonym]  (Neděle  Devítník), 
Výklad  evangelia.  Kříž  XIII.  (1906),  17. 

218.  Winkler  J.  (Na  neděli  Devít- 
ník), Homilie  na  sv.  Mat.  20,  1.— 16. 

Kazatelna  VII.  (1908-9),  161. 
219.  Ocetek  J.  (Neděle  Devítník), 

Dělníci  na  vinici.  RD.XIX.  (1911),  165. 
220.  [anonym]  přel.,  O  rozsévači  • 

o  semenu.  Řeč  p.  Veithova  ve  shro- 
máždění katolické  jednoty  dne  23. 

února  1851.  Bl.  V.  (1851),  97. 



Homiletika. 497 

221.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  133. 

222.  Kulda  B.  M.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku),  Čtvero  povah  lidských  (vý- 

klad podobenství  o  semeni).  Posv.  kaz. 
V.  (1868),  193. 

223.  Herčík  Jan  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku),  Tré  překážek  slovo  Boží 
v  srdci  dusících.  Posv.  kaz.  X.  (1873), 
201. 

224.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XIX.    1882),  205. 

225.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  po  De- 
vítniku),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  184. 

226.  Dostál  AI.  (Neděle  I.  po  Devít- 
níku).  Símě  —  slovo  Boží.  Past.  VI. 
(1886),  195. 

227.  Janda  Fr.,  přel.  dle  Centurione, 
Homilie  na  neděli  I.  po  Devítníku.  Po- 

dobenství o  zrnu  rozsetém  v  rozličnou 
pudu  aneb  o  slovu  Božím  vzhledem 
na  čtyři  třídy  posluchačů.  Bl.  XXXVI. 
(1886),  65. 

228.  Krejčí  Jak.  (Nedělemi,  po  Devít- 
níku), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 

192. 
229.  Macek  Václ.  (Neděle  I.  po  De- 

vítníku), Podobenství  o  rozsévači.  Past. 
VIII.  (1888),  140. 

230.  Burian  Jos.,  Dr.  (Neděle  I.  po 
Devítníku),  Výtka  svatého  Pavla  Ko- 
rinfanům.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 
178. 

231.  Kousal  Jos.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku), Výklad.  [O  rozsévači.]  RD.  I. 

(1894),  119. 
232.  Hakl  Boh.  (Neděle  I.  po  De- 

vítníku), O  rozsévačích  za  dnů  našich. 
RD.  II.  (1895),  235. 

233.  Zavadil  Lad.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku), Homilie.  Kazatel  II.  ;1895),  38. 

234.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Devít- 
níku), Výklad  neděl,  evangelia:  O  vy- 

pletí  zlých  žádostí  ze  srdce.  Kříž  II. 
(1895),  18. 

235.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Devít- 
níku), Výklad  To  zločinnosti  mládeže. 

Maria  IV.  (1897),  26. 
236.  Thein  Ant.  (Na  neděli  I.  po 

Devítníku),  Trojí  volání  Pána.  Kaza- 
telna I.  (1902-3),  159. 

237.  Vaněk  Fr.  B.  (Na  neděli  I.  po 
Devítníku),  Neúrodná  půda  pro  símě 
Boží.  Kazatelna  I.  (1902-3),  163. 

238.  Klíma  Frant.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku), Vyšší  homilie.  RD.  X.  (1903), 

171. 

BibliograCe. 

239.  ež    (Neděle    I.  po    Devítníku), 
Výklad  evangelia.  Maria  XI.  (1904),  18. 

j     240.  Hunolt,   přel.  Jan  Némec  (Se- 
■  xagesima),    O  půdě    pro    símě    Boží. 
Kazatelna  III.  (1904-5),  182. 

241.  Verus  (Neděle  I.  po  Devítníku), 

'  Skizza  homilie.  Kazatelna  IV.  (1905-6), ,183. 

242.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Devít- 
níku), Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 

(1906),  25. 
243.  Vinkler  J.  (Na  neděli  po  De- 

vítníku), Homilie  na  evang.  sv.  Luk.  8, 
4.— 15.  Kazatelna  VII.  (1908-9),  168. 

244.  Ocetek  J.  (Neděle  I.  po  Devít- 
níku), Zrno  pšeničné  mezi  trním.  RD. 

XIX.  (1911),  171. 

245.  Novotný  Jos.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku), Símě  —  slovo  Boží.  Kazatelna 

IX.  (1911),  169. 

246.  Herčík  Jan  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku), Obraz  ukřižovaného  Spasitele. 

(Rozjímání  na  základě  nedělního  evan- 
gelia.) Posv.  kaz.  X.  (1873),  214. 

247.  Čáp  Frant.  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku), Slepí  jsme,  žebráci  jsme.  Posv. 

kaz.  XIX.  (1882),  207. 

I     248.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku),  Výklad  sv.  evangelia.    Posv. 

!  kaz.  XXI.  (1884),  187. 

I     249.  Podlaha  Jan    Neděle  II.  po  De- 
'  vítníku),    Úvaha.  Proč  nám  církev  sv. 
dnešního  dne  připomíná  poslední  cestu 
Kristovu  do  Jerusalema?    Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  230. 

250.  Krejčí  Jak.  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  199. 
,  251.  Podlaha  Jan  (Neděle  II.  po  De- 

vítníku), Proč  máme  a  to  zvlášť  nyní 
a  dnes  volati:  Pane,  ať  vidím?  Past. 
VIII.  (1888),  144. 

252.  Šicha  Jan  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku), Slepcové  vedle  cesty  k  nebe- 

skému Jerusalemu.  Posv.  kaz.  XXVI. 
(1889),  273. 

253.  Šicha  Jan  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku), Proč  na  dnešní  neděli  evan- 

gelium smutné?  Posv.  kaz.  XXVIII. 
(1891),  189. 

254.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
II.  po  Devítníku),  Slepý  od  Jericha, 
který  byl  od  Ježíše  uzdraven,  aneb 
hříšník,  jenž  stal  se  spravedlivým.  Bl. 

j  XLIV.  (1894),  33. 
255.  [anonym]  (Neděle  II.  po  De- 

;  vítníku).  Výklad  evangelia :  O  slepotě 
I  duševní.  Kříž  III.  (1896),  18. 

32 



498 Homiletika. 

256.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Devít- 
níku),  Výklad  evangelia:  O  různých 
případech  sleposti.  Kříž  VI.  (1899),  17. 

257.  ež.  (Neděle  II.  po  Devítníku), 
Výklad  evangelia:  O  lidech  jako  že- 

brajících. Kříž  XI.  (1904),  17. 
258.  Vaněček  Fr.  (Neděle  II.  po  De- 

vítníku), Výklad  epištoly.  RD.  XII. 
(1905),  212. 

259.  [anonym]  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku), Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 

(1906),  25. 
260.  Váchal  V.  M.,  dle  Fabera  M. 

(Neděle  II.  po  Devítníku),  Čemu  se 
máme  v  dnešním  evangeliu  od  Krista 
a  čemu  od  slepce  učiti.  RD.  XV.  (1903), 
224. 

261.  Kulda  B.  M.  (Neděle  I.  v  postě), 
Výklad  sv.  evangelia.  Mat.  4,  1.— 11. 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  248. 

262.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  v  postě), 
Vyklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  lil. 
(1866),  205. 

263.  Pavla  Jan  (Neděle  I.  v  postě), 
Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XV.  (1878),  241. 

264.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  v  postě). 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI. 
(1884),  221. 

265.  Krejčí  Jak.  (Neděle  I.  postní), 
Výklad.^  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  209. 

266.  Sicha  Jan  (Neděle  I.  postní), 
Tři  zlatá  pravidla  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  197. 

267.  Rychlík  Fr.  (Neděle  I.  v  postě), 
Výklad.  fO  příčinách  pokušení  Kri- 

stova.) RD.  I.  (1894),  171. 
268.  Klíma  Fr.  (Neděle  I.  v  postě), 

Výklad.  RD.  II.  (1895),  245. 
269.  Hakl  Boh.  (Neděle  I.  postní), 

Výklad  svatého  evangelia.  Kazatel  II. 
(1895),  51. 

270.  ež.  (Neděle  I.  v  postě),  Výklad 
evangelia.  Maria  XI.  (1904),  25. 

271.  Vaněček  Fr.  (Neděle  I.  postní), 
Pokušení  Páně  a  naše.  RD.  XIII.  (1906), 
247. 

272.  [anonym]  (Neděle  I.  v  postě). 
Výklad  evangelia.  Maria  XIII.  (1906),  33. 

273.  [anonym]  (Na  Popel,  středu), 
Výklad  evangelia.  Maria  XII.  (1905),  33. 

274.  Kulda  B.  M.  (Neděle  II.  v  postě), 
Výklad  svatého  evangelia.    Posv.  kaz. 
II.  (1865),  256. 

275  Doležal  Em.  (Neděle  II.  v  postě). 
Výklad  svatého  evangelia.   Posv.  kaz. 
III.  (1866),  208. 

276.  Zuman  Leopold  (Neděle  II. 
postní).  Blaze  tam,  kde  jest  Mojžíš, 
Eliáš  a  Christus.  Posv.  kaz.  XVIII. 
(1881),  266.  I 

277.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  v  postě). 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI. 

(1884),  223. 
278.  Krejčí  Jak.  (Neděle  II.  postní). 

Výklad.   Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  322. 
279.  Šicha  Jan  (Neděle  II.  postní). 

Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 

205. 280.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
II.  postní),  O  proměnění  Ježíše  Krista 
aneb  o  duchovním  proměnění  křesťana, 
jenž  se  promění  v  svatého.  Bl.  XLIV. 
(1894),  49. 281.  Kousal  Jos.  (Neděle  II.  v  postě), 
Výklad.  RD.  II.  (1895),  293. 

282.  [anonym]  (Neděle  II.  v  postě). 
Výklad  evangelia:  Obětujme  vše  pro 
Krista.  Maria  II.  (1895),  34. 

283.  Janský  Karel  (Neděle  II.  postní), 
Homilie.  Kazatel  III.  (1896),  53. 

284.  [anonym]  (Neděle  II.  v  postě). 
Výklad  evangelia:  Proměňme  život 
svůj.  Kříž  IV.  (1897),  34. 

285.  [anonym]  (Neděle  II.  v  postě), 
Výklad  perikopy :  O  víře  v  Boha.  Kříž 
VI.  (1899),  26. 

286.  ež.  (Neděle  II.  v  postě).  Rozjí- 
máni a  výklad  neděl,  evangelia.  Kříž 

XI.  (1904),  24. 
287.  [anonym]  (Neděle  II.  v  postě). 

Výklad  evangelia.  Kříž  XIII.  (1906),  33. 
288.  Janovský  Fr.  (Neděle  II.  postní), 

Homilie.  Kazatel  XIV.  (1907),  84. 
2S9.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  v  postě), 

Výklad  svatého  evangelia.  Posv.  kaz. 
I.  (1864),  221. 

290.  Kulda  B.  M.  (Neděle  III.  v  postě), 
Výklad  svatého  evangelia.  Luk.  11, 
14.— 28.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  261. 

291.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  v  postě). 
Výklad  svatého  evangelia.  Posv.  kaz. 
XV.  (1878),  249. 

292.  Pavla  Jan  (Neděle  III.  v  postě). 
Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XVII.  (IbSO), 
239. 

293.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  v  poste), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI. 
(1884),  226. 

294.  Šíp  Frant.  (Neděle  III.  postní), 

Po  vyvrácení  zlomyslných  pomluv  po- 
pisuje Pán  Ježíš  nešťastný  stav  člověka 

do  předešlých  hřichijv  se  vrátivšílio  a 
blaženým  zove  toho,  kdo  věren  zůstává 
učení  Páné.  Posv.  kaz  XXI.  (1884),  298. 

295.  Krejčí  Jak.  (Neděle  111.  postní), 
Výklad.    Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  328. 

296.  Šimbera  Tomáš  (Neděle  111. 
postní),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XXVIII. 
(1891),  278. 



Homiietika. 

499 

297.  Řehák  J.  N.  (Neděle  111.  v  po-  i 
stě),  Výklad  [kterak  Pán  Ježíš  člověka 
posedlého  z  moci   zlého  ducha  vyba- 

vil]. RD.  1.  (1894),  178.  i 
298.  lanonym]  (Homilie  na  neděli  111. 

postní),  O  Ježíši,  vítězi  nrd  peklem; 
o  hříšníku  nazpět  do  hříchu  upadším, 
a  o  těch,  kteří  slyší  a  zachovávají 
slovo  Boží.  Bl.  XLIV.  (1894),  52. 

299.  [anonym]  (Neděle  111.  v  posté), 
Krátký  výklad  neděl,  evangelia:  O  pů- 

sobení duchů  na  duši.  Kříž  1.  (1894),  18. 
300.  [anonym]  (Neděle  111.  v  postě), 

Výklad  neděl,  evangelia:  O  modlitbě. 
Kříž  11.  (1895),  34. 

301.  [anonym]  (Neděle  111.  v  postě), 
Výklad  evangelia:  O  působení  zlého 
ducha.  Maria  IV.  (1897),  42. 

302.  [anonym]  (Neděle  111.  v  postě), 
Výklad  evangelia :  Duchové  dobří  a 
zlí.  Maria  VI.  (1899),  3o. 

303.  [anonym]  (Neděle  III,  v  postě), 
Výklad  evangelia.  Maria  XI.  (1904),  33. 

304.  [anonym]  (Neděle  III.  v  postě), 
Vyklad  evangelia.  Maria  XllI.  (1906),  41. 

305.  Krestýn  J.  (Neděle  111.  postní), 
Homilie.  Kazatel  XIV.  (1907),  88. 

306.  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  v  po- 
stě), Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. ' 

I.  (1864),  247.  i 
307.  Kulda  B.  M.  (Neděle  IV.  v  po-  ; 

stě),  Výklad  sv.  evangelia.  Jan  6, 1. — 15. ' 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  289. 

308.  Zuman  Leop.  (Ned.  IV.  postní). 
Co  učinil  Ježíš  před  nasycením,  a  co 
poručil  po  nasycení.  Posv,  kaz.  XVIII. 
(1881),  274. 

309.  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  v  po- 
stě), Výklad  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI. 

(1884),  233. 
310.  Šíp  Frant.  (Neděle  IV.  postní), 

O  přípravě  k  dnešnímu  zázraku,  o  zá- 
zraku samém,  jakož  i  o  účinku  jeho 

na  všecko  množství  nasycených.  Posv, 
kaz.  XXI.  (1884),  303. 

311.  Krejčí  jak.  (Neděle  IV.  postní). 
Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  342. 
^  312.  Novák  Václ.  (Ned.  IV.  postní). 
Čemu  se  učíme  z  dnešního  evangelia.  ! 
Posv,  kaz.  XXIV.  (1887),  344. 

313.  Rydvan  Jos.,  Dr.  (Neděle  IV.  I 
postní),  Výklad  epištoly,  Posv.  kaz,  I 
XXX.  (1893),  249. 

314.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
IV.  postní),  Ježíš  Kristus  na  poušti, 
kdež  nasycuje  5000  osob,  i  více,  pěti 
chleby  a  dvěma  rybičkami,  obraz  Ježíše 
Krista  v  nejsvětější  Svátosti  oltářní.  j 
Bl.  XLIV.  (1894),  65.  1 

315.  [anonym]  (Neděle  IV.  v  postě), 
Výklad  evangelia:  O  ženě  v  rodině. 
Maria  1.  (1894),  9. 

316.  (anonym]  (Neděle  IV.  v  postě), 
Eucharistický  výklad  evangelia.  Maria 
11.  (1895),  42. 

317.  [anonym]  (Neděle  IV.  v  postě\ 
Výklad  evangelia.  Maria  V.  (1898),  41, 

318.  Thein  Ant.  (Neděle  IV.  postní), 
Rozjímání  na  hoře.  Kazatelna  I,  (1902- 
1903),  216. 

319.  ež.  (Neděle  IV,  v  postě).  Roz- 
jímání a  výklad  nedělního  evangelia: 

Rozmnožení  chlebů.  Kříž  XI.  (1904),  3.^. 
320.  [anonym]  (Neděle  IV.  v  postě), 

Výklad  evangelia.  Kříž  XIll.  (1906),41, 
321 .  Cech  Frant.  (Neděle  IV.  v  postě). 

Řeč  k  evangeliu.  Kazatel  XV.  (1908),  107. 
322.  Kulda  B.  M.  (Neděle  V.  v  po- 

stě). Výklad  svatého  evangelia.  Jan  8, 
46.-59.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  384, 

323.  Kajsiewicz  Hieronym,  přel, 
A.  V.  M.,  Homilie  v  Římě  na  ned.  V, 
v  postě,  Samaritánka  či  tajina  milosti. 
Bl.  XVlll.  (1868),  129. 

324.  Doležal  Em,  (Neděle  V.  v  po- 
stě). Výklad  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI, 

(1884),  243. 
325.  Krejčí  Jak.  (Neděle  V.  postní). 

Výklad.    Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  368. 
326.  Řehák  J.  N.  (Neděle  smrtelná). 

Výklad   evangelia.   RD.  I.  (1894),  240, 
327.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  V. 

postní),  Rozmluva  Ježíše  Krista  s  židy, 
kteří  ho  chtěli  zabíti,  aneb  Ježíš  Kristus 
vzor  mírnosti.  Bl.  XLIV.  (1894),  67. 

328.  [anonym]  (Neděle  V.  v  postě). 
Výklad  neděl,  evangelia:  O  zachovávání 
přikázání  Páně.  Kříž  II.  (1895),  42. 

329.  [anonym]  (Neděle  V.  v  postě). 
Výklad  evangelia:  O  modlitbě.  Maria 
VI.  (1899),  42, 

330.  Hornov  Vladimír  (Neděle  V. 

postní),  „Chápali  kamení,"  Jan  8,  59, 
Kazatelna  1.  (1902-3),  227. 

331.  ež.  (Neděle  V.  v  postě).  Výklad 
neděl,  evangelia   Maria  XI.  (1904),  41. 

332.  Zavoral  Method,  dle  Toume- 
mine  (Neděle  V.  postní,  ranní  pro- 

mluva), „Kdo  z  vás  mě  může  viniti 
z  hříchu?"  Jan  8,  46.  Kazatel  XII,  (1905), 184. 

333.  Jirásko  Fr.  (Neděle  V,  v  postě), 
Homilie.  Kazatel  XV.  (1908),  lil. 

334.  Kulda  B.  M.  (Neděle  Květná), 

Výklad  svatého  evangelia.  Mat.  21, 1.— 9. 
Posv,  kaz.  11.  (1865),  391. 

335.  Doležal  Em.  (Neděle  Květná), 
Výklad  evangelia.  Posv,  kaz.  XXI,  (1884), 
334. 



500 Homiletika. 

336.  Šicha  Jan  (Neděle  Květná), 
Ranní  výklad.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 
301. 

337.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
Květnou),  Vítězný  vjezd  Ježíše  Krista 
do  Jerusalema  aneb  Ježíš  Kristus,  král 
moudrý,  pokorný  a  slavný.  BI.  XLIV. 
(1894),  70. 

338.  Řehák  J.  N.  (Neděle  Květná), 
Výklad  evangelia.    RD.  I.  (1894),  244. 

339.  [anonym]  (Neděle  Květná),  Roz- 
jímání a  výklad  nedělního  evangelia: 

Slavný  vjezd  Kristův  do  Jerusalema. 
Kříž  XI.  (1904),  41. 

340.  (anonym]  (Neděle  Květná),  Vý- 
klad evangelia.  Maria  XIII.  (1906),  49. 

341.  Odvalil  F.  (Neděle  Květná), 
O  triumfálním  průvodu  Kristově.  Ka- 

zatelna VI.  (19U7-8),  245. 
342.  [anonym]  (Na  Zelený  čtvrtek). 

Výklad  evangelia.  Kříž  XII.  (1905),  49. 
343.  S[rdínko]  F.,  Rozvrh  homilíí  na 

neděli  a  pondělí  velikonoční.  ČKD. 
1861,  118. 

344.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Vzkří- 
šení Páně),  Výklad  sv,  evangelia.  Mar. 

16,1.-7^  Posv.  kaz.  II.  (1865),  397. 
345.  Černohouz  Frant.  (Slavnost 

Vzkříšení  Páně),  Některé  perly  dneš- 
ního evangelia.  Posv.  kaz.  III.  (1866), 

321. 
346.  Pecháček  Frant.  (Slavnost 

Vzkříšení  Páně),  Výklad  svatého  evan- 
gelia), Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  329. 

347.  Řehák  Jan  N.  (Hod  Boží  veli- 
konoční), Homilie.  Kazatel  V.  (1898), 

175. 

348.  [anonym]  (Na  den  slavný  Vzkří- 
šení Páně),  Zmrtvýchvstání  Kristovo. 

Kříž  X.  (1903),  49. 
349.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Hod  Boží  ve- 

likonoční), Homilie  evangelia.  Kaza- 
telna IV.  (1905-6),  271. 

350.  [anonym]  (Na  den  slavný  Vzkří- 
šení Páně),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 

(1906),  49. 
351.  Doležal  Em.  (Pondělí  veliko- 

noční). Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 
1.  (1864),  309. 

352.  Kulda  B.  M.  (Pondělí  veliko- 
noční). Výklad  svatého  evangelia.  Luk. 

24,  13.— 35.    Posv.  kaz.  II.  (1865),  403. 
353.  Havlík  Matěj  (Pondělí  veliko- 

noční). Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 
III.  (1866),  332. 

354.  Felizna  J.,  Evangelium  na  pon- 
dělí velikonoční.  Bl.  XVII.  (1867),  164. 

355.  Žillk  Jan  (Pondělí  velikonoční), 
Tré  večerů  a  nocí.  Posv.  kaz.  XIV. 

(1877),  346. 

356.  Otman  Karel  (Pondělí  veliko- 
noční), Kdy  my  podobáme  se  dvěma 

učeníkům  do  Emaus  jdoucím?  Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  374. 

357.  Podlaha  Jan  (Pondělí  veliko- 
noční). Úvaha.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 

374. 
358.  Hakl  Boh.  (Pondělí  velikonoč- 

ní), Výklad  epištolního  čtení.  Posv.  kaz. 
XXX.  (1893),  359. 

359.  Kousal  Jos.  (Pondělí  veliko- 
noční), O  učenících  emausských.  RD. 

I.  (1894),  321. 
360.  Dominik  Eduard,  Dr.  (Pondělí 

velikonoční).  Vyšší  homilie.  Kazatel  I. 

(1894),  186. 
361.  Řehák  J.  N.  (Pondělí  veliko- 

noční), Homilie.  Kazatel  VI.  (1899),  177. 
362.  Vohnout  Frant.  (PonděH  veli- 

konoční). Pouť  křesťana  životem  tímto 
podobá  se  cestě,  kterou  ubírali  se  uče- 

níci z  Jerusalema  do  Emaus.  RD.  VIí. 
(1900),  321. 

363.  [anonym]  (V  pondělí  veliko- 
noční), Výklad  evangelia.  Maria  XII. 

(1905),  57. 
364.  Stránský  Rud.  (Pondělí  veliko- 

noční), Homilie.  Kazatelna  IX.  (1911), 

256. 
365.  Spatný  Jos.,  Dr.  (Pondělí  veli- 

konoční). Pouť  učeníků  z  evangelia 
obrazem  pozemského  žití.  Kazatelna 
IX.  (1911),  259. 

366.  Sláma  Fr.  (Řeč  na  neděli  I.  po 
Velikonoci),  Homilie.  Bl.  II.  (1848),  177. 

367.  Doležal  Em.  (Neděle  I.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  I.  (1864),  337. 

368.  Kulda  B.  M.  (Neděle  I.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  svatého  evangelia. 

Jan  20,  19.-31.  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
411. 

369.  Karásek  Jos.  (Neděle  I.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  svatého  evangelia. 

Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  381. 

370.  Krejčí  Jak.  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  434. 
871.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  I. 

po  Velikonoci),  O  dvojím  zjevení  se 
Pána  Ježíše  z  mrtvých  vstalého  apo- 

štolům aneb  Ježíš  Kristus  z  mrtvých 
povstalý  an  těší,  opravňuje  a  učí  apo- 

štoly. Bl.  XLIV.  (1894),  102. 

372.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci). Výklad  evangelia:  O  pokoji 

duševním.  Maria  II.  (1895),  58. 

373.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci),   Výklad    evangelia:     Nálezy 



Homiletika. 
501 

egyptské   potvrzují  pravost  zpráv  bi- 
blických. Kříž  IV.  (1897),  58. 

374.  Dostál  AI.  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci), Nekající  Jerusalem.  RD.  VI. 

(1899),  319. 
375.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Veli- 

konoci), Výklad  evangelia:  O  kajícím 
lotru,  Jidáši  a  sv.  Tomáši.  Maria  VII. 
(1900),  57. 

376.  Kopal  Petr  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.  Vyňato  ze 

spisu  Kopalova  „Vzkříšení".  Maria 
1903  (X.),  57. 

377.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.  Maria  XI. 

(1904),  49. 
378.  Řehák  K.  L.,  Dr.  (Neděle  I.  po 

Velikonoci),  Výklad  epištoly.  RD.  XII. 
(1905),  363. 

379.  [anonym]  (Neděle  I.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 

(1906),  57. 
380.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  po  Ve- 

likonoci), Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  360. 

381.  Kulda  B.  M.  (Neděle  II.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 

kaz.  X.  (1873),  423. 
382.  Markrab  Kl  (Neděle  II.  po  Ve- 

likonoci), Pastýř,  ovce  a  ovčinec.  Past. 

I.  (1881),  339.  ' 383.  Janda  Fr.,  přel.  z  vlaštiny  dle 
Centurione  (Homilie  na  neděli  II.  po 
Velikonoci),  O  Ježíši  —  dobrém  pastýři. 
Bl.  XXXII.  (1882),  164. 

384.  Dostál  AI.  (Neděle  II.  po  Ve- 
likonoci), O  dobrém  pastýři.  Past.  VI. 

(1SS6),  406. 
385.  Krejčí  Jak.  (Neděle  II.  po  Ve- 

likonoci), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  449. 

386.  Simbera  Tomáš  (Neděle  II.  po 
Velikonoci),  Ranní  výklad.  Posv.  kaz. 
XXVllI.  (1891),  :-67. 

387.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia:  O  dobrém 

pastýři.  Maria  1.  (1894),  17. 
388.  Janonyra]  (Neděle  II.  po  Veli- 

konoci), Výklad  neděl,  epištoly  a  evan- 
gelia: O  dobrém  pastýři.  Kříž  II. 

(1895),  58. 
389.  Grydil  Fr.  (Neděle  II.  po  Veli- 

konoci), O  jednom  ovčinci,  jejž  založil 
Ježíš  Kristus.    Kazatel  IV.  (1897),  196. 

390.  Skalík  Frant.  (Neděle  II.  po 
Velikonoci),  Homilie.  Kazatel  V.  (1898), 
211. 

391.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), Rozjím.  a  výklad  neděl,  evan- 

gelia. Kříž  XI.  (1904),  49. 

392.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.^  Kříž  XIII. 

(1906),  57. 
393.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  II. 

po  Velikonoci),  Proč  dobrý  pastýř  vě- 
nuje tolik  péče  ovci  ztracené?  RD. 

Xill.  (1906),  373. 
394.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  III.  po 

Velikonoci),  Homilie  na  1.  list  svatého 
Petra  II.  11.— 19.  (1.  Od  tělesných  žá- 

dostí se  zdržujte,  2.  dobré  obcování 
mějte,  3.  láskou  k  Bohu  i  lidem  se 
spravujte.)  Bl.  III.  (1849),  169. 

395.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  377. 

396.  Kulda  B.  M.  (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Jan  16,    16—22.    Posv.  kaz.  V.  (1868), 

(407. 

I     397.  Kocábek  Jak.    (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Výklad  sv.  epištoly.  Posv. 
kaz.  VII.  (1870),  440. 

398.  Musil  Frant.  (Neděle  II.  po 
Velikonoci),  Kdy  s  apoštoly  truchlíme 
a  radujeme  se.  Posv.  kaz.  VII.  (1870), 
452. 

399.  Kocábek  Jak.  Fr.  (Na  neděli 
III.  po  Velikonoci),  Výklad  sv.  evan- 

gelia. Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  378. 
400.  Nováky  Václ.  (Neděle  III.  po 

Velikonoci),  Čemu  se  učíme  z  dneš- 
ního sv.  evangelia  1.  od  Pána  Ježíše 

a  2.  od  jeho  učeníků?  Posv.  kaz.  XIV. 

(1877),  388. 
401.  Obdržálek  Peregrin  (Neděle 

III.  po  Velikonoci),  Výklad.  Posv.  kaz. 
XIX.  (1882),  409. 

402.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  431. 

403.  Krejčí  Jak.  (Neděle  III.  po  Ve- 
likonoci), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(i 887),  466. 
404.  Šimbera  Tomáš  (Neděle  III.  po 

Velikonoci),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  375. 

405.  [anonym]  (Neděle  III.  po  Veli- 
j  konoci),  Homilie.  Bl.  XLIV.  (1894),  131, 
I  406.  [anonym]  (Neděle  III.  po  Veli- 

konocí), Výklad  nedělního  evangelia: 
O  trpělivosti  v  utrpení.  Křiž  I.  (1894),  42. 

407.  Hercík  Jan  (Neděle  111.  po  Ve- 
likonoci), Homilie.  Útěcha  pro  život  a 

pro  hodinu  smrti  ve  svatém  evangeliu. 
,  RD.  II.  (1895),  445. 

'  408.  [anonym]  (Neděle  III.  po  Veli- 
konoci),  Výklad  evangelia.    Maria  XI. 

I  (1904),  57. 



502 Homiletika. 

409.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  III.  po 
Velikonoci),  Ranní  homilie.  Kazatelna 
111.  (1904-5),  293. 

410.  [anonym]  (Neděle  III.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 

(1906),  65. 
411.  Škopán  Jos.  (Neděle  IV.  po 

Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  III.  (1866),  372. 

412.  Kulda  B.  M.  (Neděle  IV.  po 
Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Jan  16, 5.— 15.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  418. 

413.  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  po 
Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  434. 

414.  Krejčí  Jak.  (Neděle  IV.  po  Ve- 
likonoci), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  474. 
415.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  Veli- 

konoci), Výklad  evangelia:  O  smrti. 
Maria  I.  (1894),  21. 

416.  [anonym]  (Kázáni  na  neděli  IV. 
po  Velikonoci),  1.  Prospěje  nám,  když, 
jak  sobě  samým,  tak  i  těm,  kteří  péči 
naší  jsou  svěřeni,  předložíme  časíěji 
otázku:  „Kam  jdeš?"  2.  Pán  Ježíš  po- 

skytuje nám  mocnou  útěchu,  když  své 
nejmilejší  přátele  klademe  do  hrobu. 
81.  XLV.  (1895),  184. 

417.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  Veli- 
konoci), Výklad  neděl,  epištoly  a  evan- 

gelia: O  ustanoveních  církevních.  Kříž 
II.  (1895),  66. 

418.  Hakl  Boh.  (Neděle  IV.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  epištoly  sv.  Jak.  1, 

17.— 21.  Kazatel  IV.  (1897),  208. 
419.  Markrab  Klement  (Neděle  IV. 

po  Velikonoci),  Epištola.  RD.  XI.  (1904), 
364. 

420.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  Veli- 
konoci), Rozjím.  a  výklad  neděl,  evan- 

gelia. Kříž  XI.  (1904),  57. 

421.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 

(1906),  65. 
422.  Kulda  B.  M.  (Neděle  V.  po  Ve- 

likonoci), Výklad  svatého  evangelia. 
Jan  16,  23.— 30.  Posv.  kaz.  V.  (1868), 441. 

423.  Sirůček  Ant.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Homilie.  Posv.  kaz.  X.  (1873), 

424.  Doležal  Em.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 

XXI.  (1884),  436. 

425.  [anonymi  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangeUa:  O  dokonalé 

radosti  křesťana.    Maria  II.  řl895),  74. 

426.  [anonym]  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), Výklad  evangelia.  Maria  XI. 

(1904),  65. 427.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  V. 

po  Velikonoci),  Význam  slov  „proste", 
„hledejte"  a  „tlucte"  ve  svatém  evan- 

geliu. RD.  XII.  (1905),  409. 
428.  [anonym]  (Neděle  V.  po  Veli- 

konoci), Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 
(1905),  73. 

429.  [anonym]  (O  dnech  křížových 
a  o  dni  slavného  Nanebevstoupení  Pá- 

ně), Výklad  epištoly  a  evangelií:  O  vy- 
slyšení modlitby.  Kříž  II.  (1895),  74. 

430.  [anonym]  (O  dnech  křížových), 
Výklad  evangelia.  Kříž  XII.  (1905),  73. 

431.  Doležal  Em.  (Slavnost  Nanebe- 
vstoupení Páně),  Výklad  svatého  evan- 

gelia. Posv.  kaz.  I.  (1864),  423. 
432.  [anonym]  (Slavnost  Nanebe- 

vstoupení Páně),  Výklad  svatého  evan- 
gelia. Marek  16, 14.-20.  Posv.  kaz.  V. 

(1868),  473. 
433.  Šíp  Fr.  (Slavnost  Nanebevstou- 

pení Páně),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  449. 

434.  Kroepfl  Otto  (Slavnost  Nane- 
bevstoupení Páně),  Některá  případná 

naučení.   Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  449. 
435.  Beneš  Ferd ,  Dr.  (Na  svátek 

Nanebevstoupení  Páně),  Ranní  pro- 
mluva. Kazatel  V.  (1898),  237. 

436.  [anonym]  (Na  den  slavný  Na- 
nebevstoupení Páně),  Výklad  evan- 

gelia. Maria  Xil.  (1905),  81. 
437.  Doležal  Em.  (Neděle  VI.  po 

Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  1.  (1864),  431. 

438.  Kulda  B.  M.  (Neděle  VI.  po 
Velikonoci),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  V.  (1868),  491. 

439.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  VI.  po 
Velikonoci),  O  slovech  svatého  Petra. 
Posv.  kaz.  XV.  (1878),  539. 

440.  Doležal  Em.  (Neděle  VI.  po 
Velikonoci),  Výklad  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  488. 

441.  Krejčí  Jak.  (Neděle  VI.  po  Ve- 
likonoci), Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  512. 
442.  Hořčík  Jan  (Neděle  VI.  po  Ve- 

likonoci), Ranní  výklad.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  519. 

443.  Polášek  Fr.  (Neděle  VI.  po  Ve- 
likonoci), Výklad  sv.  evangelia.  (Z  po- 
zůstalých rukopisii  Fr.  Poláška,  býv. 

prof.  theol.  v  Oloinoucí  a  far.  v  Do- 
lanech,  zemř.  1818.)  Kazatel  I.  (1894), 
235. 



Homiletika. 

503 

444.  Orlický  V.,  Ven  ze  škol  vyže- 
nou vás.  (Úvaha  na  evangelium  o  ne- 
děli VI.  po  Velikonoci),  Maria  VIII. 

(1901),  74. 
445.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  VI.  po 

Velik.j,  Homilie.  Kazatelna  I.  (1902-3), 
324. 

446.  [anonym]  (Neděle  VI.  po  Veli- 
konoci), Výklad  neděl,  evangelia.  Kříž 

XI.  (1904),  65. 
447.  Řehák  K.  L.,  Dr.  (Neděle  VI. 

po  Velikonoci),  Výklad  evangelia.  RD. 
XII.  (1905),  425. 

448.  [anonym]  (Neděle  VI.  po  Veli- konoci), Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  73. 

449.  [anonym]  (Řeč  na  Hod  Boží 
svatodušní),  Evangelium  sv.  Jana  XIV. 
23.-31.  Bl.  I.  (1847),  2. 

450.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Seslání 
Ducha  svatého).  Výklad  svatého  evan- 

gelia. Jan  14,  23.— 31.  Posv.  kaz.  V. 
(1868),  497. 

451.  Doležal  Em.  (Slavnost  Seslání 
Ducha  svatého).  Výklad  sv.  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  534. 

452.  [anonym]  (Na  den  slavný  Se- 
slání Ducha  sv.),  Výklad  evangelia. 

Maria  XI.  (1904),  73. 
453.  Janovský  Fr.  (Hod  Boží  svato- 

dušní), Homilie.  Kazatel  XVII.  (1910), 
230. 

454.  Hakl  B.,  dle  Sušila  (Hod  Boží 
svatodušní),  Výklad  evangelia,  Jan  14, 
23.-31.  RD.  XIX.  (1911),  421. 

455.  Felizna  J.,  Evangelium  v  pon- 
dělí svatodušní.   81.  XVII.  (1867),  249. 

456.  Doležal  Em.  (Pondělí  svato- 
dušní). Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 

VI.  (1869),  447. 
457.  Kulda  B.  M.  (Pondělí  svato- 

dušní). Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 
X.  (1873),  494. 

458.  Holubář  Gotthard  (Pondělí 
svatodušní),  „Každý  zajisté,  kdo  zlé 
činí,  nenávidí  světla,  by  nebyli  trestáni 

skutkové  jeho."  Jan  3,  20.  Posv.  kaz. 
X.  (1873),  500. 

459.  Šíp  Frant.  (Pondělí  svatodušní). 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XIV. 
(1877),  470. 

460.  Lenz  Ant.,  Dr.  (Pondělí  svato- 
dušní), Výklad  Jan  3,  16.— 21.  Posv. 

kaz.  XXII.  (1885),  486. 
461.  Šichajan  řPondělí  svatodušní). 

Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890), 
537. 

462.  Markrab  Kl.  (Pondělí  svato- 
dušní). Výklad  sv.  evangelia.  Kazatel  I. 

(1894),  245. 

!     463.  Řehák  Jan  N.  (Pondělí  svato- 
dušní), Homilie.  Kazatel  IX.  (1902),  221. 

464.  [anonym]  (V  pondělí  svato- 
I  dušnO,  Výklad  evangelia.  Kříž  XII. 
,(1905),  81. 

465.  F.  D.  (Reč  na  den  Nejsvětější 
Trojice),  Evangelium  sv.  Mat.  XXVIII. 

j  18.-20.  Bl.  I.  (1847),  9. 
I     466.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
svaté   a  nerozdílné   Trojice  Boží.   Bl. 
XVII.  (1867),  265. 

467.  Holubář  Gotthard  (Slavnost 
Nejsv.  Trojce  Boží),  Výklad  svatého 
evangelia.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  521. 

468.  Doležal  Em.  (Neděle  1.  po  sv. 
Duchu,  slavnost  Nejsv.  Trojice  Boží), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI. 
(1884),  565. 

469.  Krejčí  Jak.  (Slavnost  Nejsv. 
Trojíce  Boží),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  549. 

470.  Burian  Jos.  (Neděle  I.  po  sv. 
Duchu,  slavnost  Nejsv.  Trojice),  Tři 
mládenci  v  peci  ohnivé.  Past.  VIII. 

(1888),  402. 
471.  [anonym]  (Na  den  svaté  a  ne- 

rozdílné Trojice  Boží),  Výklad  evan- 
gelia. Maria  XIII.  (1906).  81. 

i     472.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
'  Božího  Těla.  Bl.  XVI.  (1866),  229. 

473.  Kocábek  Jak.  (Slavnost  Božího 
Těla),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 
X.  (1873),  528. 
i  474.  [anonym]  (Na  den  Božího  Těla 
I  a  neděli  II.  po  sv.  Duchu),  Výklad 
j  evangelií:  O  návštěvě  chrámu  Páně  a 
sv.  přijímání.  Kříž  I.  (1894),  66. 

475.  [anonym]  (Na  den  Božího  Těla 
a  v  nedělí  II.  po  sv.  Duchu),  Výklad 
epištoly  a  evangelií:  O  nejsv.  Svátosti 
oltářní.  Kříž  II.  (1895),  82. 

476.  [anonym]  (Na  den  Božího  Těla), 
Výklad  evangelia  o  úctě  Pána  Ježíše 
v  Eucharistii.  Maria  III.  (1896),  82. 

477.  [anonym]  (Na  den  Božího  Těla), 
Výklad  evangelia.  Maria  XII.  (1905),  89. 

478.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  II.  po 
sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk.  XIV. 
16.-24.  Bl.  I.  (1847),  17. 

479.  Doležal  Em.  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  480. 

480.  Kulda  B.  M.  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XI.  (1874),  505. 

481.  Doležal  Em..  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  581. 

482.  Pohunek  Fr.,  dle  chorv.  Mila- 
sinoviče  (Kázání    na   neděli  II.   po  sv. 



504 Homiletika. 

Duchu),  Výklad  podobenství  o  hospo- 
dáři, jenž  připravil  večeři  velikou.  Past. 

IV.  (1884),  408. 
483.  Hlačík  Jan,  dle  Fr.  Vysloužila 

(Neděle  II.  po  sv.  Duchu),  Výklad  po- 
dobenství. Past.  VI.  (1886),  516. 

484.  Krejčí  Jak.  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 
564. 

485.  Hakl  B.  (Neděle  II.   po  svatém 
Duchu),  Kdo  jsou  služebníci,  co  hodina 
večeře,  kdo  pozvaní   a  kterak  připra- 

veno jest  všecko?  Bl.  XXX VII.  (1887),  í 
243. 

486.  Burian  Jos.  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  O  moudrosti  Šalomounově. 
Past.  VIII.  (1888),  449. 

487.  Šimbera  Tomáš  (Neděle  II.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  511. 

488.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  II. 
po  sv.  Duchu),  O  veliké  hostině  aneb 
o  některých,  jenž  budou  vyloučeni 
z  nebe,  a  o  těch,  kteří  tam  budou  při- 

puštěni. Bl.  XLII.  (1892),  243. 
489.  Strnad  Fr.  (Neděle  II.  po  sv. 

Duchu),  Homilie.  Past.  XllI.  (1893),  347. 
490.  Koudelka  AI.  (Neděle  II.  po  sv. 

Duchu),  Homilie.  [Výklad  o  podoben- 
ství a  večeři  veliké.  Luk.  14,  16.]  RD. 

I.  (1894),  470. 
491.  Kousal  Jos.  (Neděle  II.  po  sv. 

Duchu),  [Výklad  podobenství  o  večeři 
veliké.  Luk.  14,  16.]  RD.  I.  (1894),  473. 

492.  [anonym]  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu).  Výklad  evangelia:  O  cestě  na 
věčnost.  Maria  VI.  (1899),  81. 
493.  Markrab  Kl.  (Neděle  II.  po  sv. 

Duchu),  Význam  veliké  večeře.  RD. 
VII.  (1900),  466. 

494.  [anonym]  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  81. 

495.  [anonym]  (Neděle  II.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  81. 

496.  H[akl]  B.  (Neděle  II.  po  svatém 
Duchu),  Výklad  podobenství  o  veliké 
večeři.  RD.  XV.  (1908),  499. 

497.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  III.  po 
sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk.  XV. 
1.-15.  Bl.  I.  (1847),  25. 

498.  Kulda  B.  M.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Z  dnešní  řeči  Christovy  mohou 
sobě  vybrati  jedni  potřebné  útěchy, 
jiní  potřebného  pokárání,  a  opět  jiní 
naučení.  Posv.  kaz.  I.  (1864),  489. 

499.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),    Nelaskavé    reptáni   fariseův 

Christus  Pán  dvojím  podobenstvím  vy- 
vrátil. Posv.  kaz.  I.  (1864),  495. 

500.  Kulda  B.  M.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Luk.  15, 
1.— 10.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  525. 

501.  Kulda  B.  M.  (Neděle  lU.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  490. 

502.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Ranní  výklad.  Posv.  kaz.  XV. 

(1878),  592. 503.  Vintera  Václ.  (Neděle  III.  po 
sv.  Duchu,  ranní  výklad),  Ježíš  dobrý 
pastýř.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  545. 

504.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  epištoly.  Posv.  kaz. 
XX.  (1883),  528. 

505.  Doležal  Em.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  589. 

506.  Krejčí  Jak.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz -XXIV.  (1887), 570. 

507.  Herčík  Jan  (Neděle  IIL  po  sv. 
Duchu),  Čemu  se  naučiti  můžeme 
z  dnešního  sv.  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXX.  (1893),  513. 

508.  [anonym]  (Homilie  na  ned.  III. 
po  sv.  Duchu),  O  milosrdenství  Božím 
k  hříšníkům.  Bl.  XLIII.  (1893),  241. 

509.  Kousal  Jos.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  podobenství  o  dobrém 
Pastýři  a  ztracené  ovci.  RD.  I.  (1894), 
479. 

510.  Tomíček  Bohumír  (Promluva 
na  III.  neděli  po  sv.  Duchu),  Výklad 
podobenství  o  penizi  nalezeném.  Bl. 
XLV.  (1895),  243. 

511.  [anonym]  (Neděle  III.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia:  O  milo- srdenství a  dobrém  příkladu.  Maria  II. 

(1895),  90. 
512.  [anonym]  (Neděle  III.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia:  O  milo- srdenství. Kříž  III.  (1896),  82. 
513.  [anonym]  (Neděle  III.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  neděl,  evangelia.  Kříž 
XI.  (1904),  81. 

514.  [anonym]  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 
(1906),  89. 

515.  Odvalil  Fr.  (Neděle  III.  po  sv. 

Duchu),  Ovce  zbloudilá  a  peníz  ztra- 
cený. Kazatelna  Vlil.  (1909-10),  335. 

516.  Tomíček  Boh.  (Neděle  III.  po 
sv.  Duchu),  Peníz  ztracený.  RD.  XIX. 

(1911),  455. 517.  Ondroušek  Ant.,  Dr.  (Ned.  III. 
po  sv.  Duchu),  Spasitel  s  hříšnicí. Kazatel  XIX.  (1912),  283.: 



Homiletika. 505 

518.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  IV. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk.  V. 
l.-ll.  Bl.  I.  (1847); 33. 

519.  Doležal  Em,  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1854),  506. 

520.  Kulda  B.  M.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  svatého  evangelia.  Luk. 
5,  1.— 11.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  531. 

521.  Ondrák  Prokop  (Neděle  IV.  po 
sv.  Duchu),  Kázání  Christovo  a  lov 
Šimonův.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  566. 

522.  Otman  Karel  (Neděle  IV.  po 
sv.  Duchu),  I  nám  platí  rozkaz:  „Ro- 

zestřete sítě  své  k  lovení!"  Posv.  kaz. 
X.  (1873),  553. 

523.  Podlah^a  Jan  (Neděle  IV.  po 
sv.  Duchu),  Času  přiměřená  naučení 
z  dnešního  svatého  evangelia.  Posv. 
kaz.  XIV.  (1877),  534. 

524.  Pekárek  Jos.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XV.  (1878),  510. 

525.  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.   Posv.  kaz. 
XX.  (1883),  532. 

526.  Doležal  Em.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.   Posv.  kaz. 
XXI.  (1884),  602. 

527.  Šíp  Frant.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXI.  (1884),  605. 

528.  Krejčí  Jak.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  589. 

529.  Burian  Jos.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Pád  Davidův.  (O  odpočinku 
a  zahálce.)  Past.  Vlil.  (1888),  457. 

530.  Symon  Jos.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Jak  si  můžeme  zajistiti  po- 

žehnání Boží.  (Homilie.)  Kazatel  I. 
(1894),  325. 

531.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  III. 
(1896),  90. 

532.  Koudelka  AI.  (Neděle  IV.  po 
sv.  Duchu),  Zlatá  zrnka  svatých  nauk, 
čerpaná  z  nedělního  evangelia.  (Ho- 

milie)  RD.  V.  (1898),  518. 
533.  Šíp  Frant.  (Neděle  IV.  po  sv. 

Duchu),  Homilie.  Kazatel  VIII.  (1901), 
256. 

534.  [anonym]  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  89. 

535.  (anonym]  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Křiž  XIII. 
(1906),  89. 

536.  Klíma  Frant.  (Neděle  IV.  po 
svatém  Duchu),  Homilie.  Kazatel  XIV. 

(1907),  287. 
537.  [anonym]  (Reč  na  neděli  V.  po 

sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat.  V. 
20.— 24.  Bl.  I.  (1847),  41. 

538.  Kulda  B.  M.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  svatého  evangelia.  Mat. 
5,  20.— 24.    Posv.  kaz.  III.  (1866),  543. 

539.  Bezdíček  Jan  (Neděle  V.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  V.  (1868),  607. 

540.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  Pokrytství  fariseů.  Posv.  kaz. 
XL  (1S74),  549. 

541.  Kulda  B.  M.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu,  slavnost  Navštívení  P.  Marie), 
Výklad  sv.  evangelia.  Posv,  kaz.  XI. 

(1874),  544. 542.  Doležal  Em.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  655. 

543.  Janda  Fr.,  přel.  z  vlaštiny  dle 
Centurione  (Homilie  na  neděli  V.  po 
sv.  Duchu),  O  nepravé  a  pravé  sora- 

vedlnosti.  Bl.  XXXVI.  (1886),  305.' i  544.  Krejčí  Jak.  (Neděle  V.  po  sv. 
I  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
:  (1887),  612. 
i  545.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  V.  po 
i  sv.  Duchu),  Ranní  výklad.  Posv.  kaz. 
1  XV.  (1878),  620. 

546.  Pekárek  Jos.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XV. 
(1878),  622. 
\  547.  Burian  Jos.  (Neděle  V.  po  sv. 
i  Duchu),  Saul  a  David.  Past.  IX.  (1889), 
453. 

548.  [anonym)  (Neděle  V.  po  svatém 
Duchu  a  na  den  Navštívení  Panny 

Marie),  Výklad  epištoly  a  obou  evan- 
gelií. Maria  II.  (1895),  98. 

549.  [anonym]  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),   Výklad  a  rozjímání   o  neděl. 

i  evangeliu.  Kříž  XI.  (1904),  89. 
I     550.  [anonym]  (Ned.  V.    po  svatém 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 

'  (1906),  97. 
551.  [anonym]  (Reč  na  neděli  IV.  po 

sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Marka  Vlil. 
1.-9.  Bl.  I.  (1847),  49. 

552.  Doležal  Em.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  538. 

553.  Kulda  B.  M.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia  Mat.  8, 
1.-9.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  570. 

554.  Roškot  Jan  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  (1866),  666. 



506 Homiletika. 

555.  Kompanek  J.  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  Řeč  biblická.  Kdy  nouze 
největší,  pomoc  Boží  nejbližší  [uká- 

záno na  příkladech  z  Písma  sv.].  Past. 
III.  (1883),  492. 

556.  Doležal  Em.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  661. 

557.  Podlaha  Jan  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Úvaha.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 
660. 

558.  Slégr  J.  (Ranní  kázání  na  ne- 
děli VI.  po  sv.  Duchu),  Z  dnešního 

evangelia  se  učíme,  čím  sobě  zaslou- 
žiti máme  požehnání  Božího  i  ve  vě- 
cech pozemských.  Bl.  XXXV.  (1885), 

278. 
559.  Janda  Fr.,  přel.  z  vlaštiny  dle 

Centurione  (Homilie  na  neděli  VI.  po 
svatém  Duchu),  O  zázraku  na  sedmi 
chlebích  a  málo  rybičkách  rozmnože- 

ných od  Ježíše  Krista  na  poušti.  Bl. 
XXXVI.  (1886),  307. 

560.  Krejčí  Jak.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  627. 

561.  Krejčí  Jak.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXVI. 
(1889),  600. 

562.  Burian  Jos.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Jinoši  israelští  v  Babylóně; 
Daniel  ochránce  manželky  Joakimovy 
Susanny.  Past.  XI.  (1891),  464. 

£63.  Klíma  Fr.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  Kazatel  III.  (1896), 
353. 

564.  [anonym]  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  modlitbě. 
Maria  IV.  (1897),  106. 

565.  Gotschner  Jan  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XI.  (1904),  551. 

566.  Markrab  Kl.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),    Homilie.  RD.  XI.  (1904),  612. 

587.  Dostál  AI.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Ranní  výklad.  RD.  XII.  (1905), 
537. 

568.  Gotschner  Jan,  dle  Rudigiera 
(Neděle  VI.  po  sv.  Duchu),  Co  pouč- 

ného spatřujeme  v  dnešním  evangeliu 
I.  na  lidu,  11.  na  Pánu  Ježíši.  RD.  Xll. 
(1905),  538. 

569.  Zavoral  M.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Zázračné  rozmnožení  chlebův. 
Kazatel  XII.  (1905),  414. 

570.  [anonym]  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  97. 

571.  S[tránský]  R.  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  O  drobtech  v  dnešním 
evangeliu.  RD.  XIX.  (1911),  511. 

572.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  VII. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
VII.  15.— 21.  Bl.  I.  (1847),  .57. 

573.  Doležal  Em.  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  571. 

574.  Havlíček  Matěj  (Neděle  VII.  po 
sv.  Duchu),  Podobenství  o  milosrdném 
Samaritánu.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  683. 

575.  Markrab  Kl.  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XVII.  (1880),  628. 

576.  Doležal  Em.  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  669. 

577.  Šlegr  J.,  Ranní  kázání  na  ne- 
neděli  Vil.  po  sv.  Duchu.  Bl.  XXXV. 

(1885),  295. 
578.  Krejčí  Jak.  (Neděle  VII.  po  sv. 

Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  639. 579.  [anonym]  Kázání  na  neděli  VII. 
po  sv.  Duchu),  Přirovnání  člověka  ke 
stromu.  Bl.  XLII.  (1892),  291. 

580.  [anonym]  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia :  O  různých 
vlcích   v  církvi.   Maria  II.  (1895),  106. 

581.  [anonym]  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  faleš- 

ných prorocích.  Kříž  III.  (1896),  98. 
582.  Klíma  Fr.  (Neděle  VII.  po  sv. 

Duchu),  O  stromech  dobrých  a  neuži- 
tečných. Kazatel  V.  (1898),  350. 

583.  [anonym]  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  farisej- 
ství.  Maria  VI.  (1899),  97. 

584.  M.  N.,  přel.;  napsal  Dr.  K.  (Ne- 
děle Vil.  po  sv.  Duchu),  Výklad  evan- 
gelia nedělního:  Hodní  rodičové  — 

zvedené  dítky.  Maria  VII.  (1900),  107. 
585.  [anonym]  (Neděle  VII.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  97. 

586.  [anonym]  (Neděle  VII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 
(1906),  105. 

587.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  VIII. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk. 
XVI.  1.-9.  Bl.  I.  (1847),  65. 

588.  Doležal  Em.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  589. 

589.  Sigmund  Vavi^inec  (Neděle  VIII. 
po  sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia. 
Posv.  kaz.  V.  (1868),  638. 

590.  Bezdíček  Jan  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXV. 

(1880),  630. 



Homileíika. 507 

591.  Doležal  Em.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  evangelia.  Posv. 
kaz.  XX.  (1883),  622. 

592.  Doležal  Em.  (Neděle  VII!.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  676. 

593.  Otman  Karel  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Co  slyším  o  tobě?  —  Co 
učinim?   Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  633. 

594.  Čermák  Václ.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  644. 

595.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  VIII. 
po  sv.  Duchu),  Podobenství  o  hospo- 

dáři aneb  opatrný  kajícník.  Bl.  XLIV. 
(1894),  275. 

596.  [anonym]  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Vyklad  epišt.  a  evangelia: 
O  dobrých  skutcích.  Kříž  11.(1895),  106. 

597.  Markrab  Kl.  (Neděle  Vlil.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XI.  (1904),  650. 

598.  [anonym]  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  neděl,  evangelia.  Kříž 
XI.  (1804),  97. 

599.  [anonym]  (Neděle  Vlil.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Křiž  XIII. 
(1906),  105. 

600.  Vaněček  Fr.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XIX.  (1911), 
545. 

601.  Procházka  Tom.,  Boj  txroti 
žádostem  tělesnvm.  (Výklad  ep.  k  Řím. 
VIII.,  12.-17.)  Bí.  III,  díl  II.  (1857),  209. 

602.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  IX. 
po  sv.  Duchu),  Evang.  sv.  Luk.  XIX. 
41.-47.  Bl.  I.  (1847),  73. 

603.  F.  (Řeč  na  neděli  IX.  po  sv. 
Duchu),  Evangelium  sv.  Luk.  XIX. 
41.— 47.  [Ježiš  u  Jerusalema]  Bl.  II. 
(1848),  297. 

604.  Obdržálek  Peregrin  (Neděle 
IX.  po  sv.  Duchu),  Výklad  svatého 
evangelia.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  660. 

605.  Doležal  Em.  (Neděle  iX.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  742. 

606.  Krejčí  Jak.  (Neděle  IX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  652. 

607.  Krejčí  Jak.  (Neděle  VIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  646. 

608.  Janda,  přel.  z  vlast,  dle  Centu- 
rione (Homilie  na  neděli  IX.  po  sv. 

Duchu),  Ježíš  Kristus  milosrdný  k  ne- 
přátelům, horlící  pro  čest  Otce  nebes 

a  učitel  ̂ ^ člověčenstva.  Bl.  XXXVII. 
(1887),  306. 

609.  Vohnout  F.  (Neděle  IX.  po  sv. 
Duchu),   O  pádu  Jerusalema.    [Z  řečí 

I  bibl.  a  historických.)  Past.  VIII.  (1888), 
: 524.       ̂  

610.  Čermák  Václ.  (Neděle  IX.   po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.   Posv.  kaz. 

jXXVl.  (1889),  664. 
I     611.   [anonym]   (Neděle  IX.   po  sv. 
'  Duchu),   Výklad   evangelia.    Maria  II. 
(1895),  114. 

612.  [anonym]    (Neděle   IX.   po  sv. 
Duchu),   Výklad   evangelia:    O    neka- 
jícnosti.  Kříž  III.  (1896),  106. 

I     613.  Markrab   KL  (Neděle   IX.   po 
!sv.   Duchu),  Homilie.    RD.  XI.  (1904), 
588. 

614.  [anonym]  (Neděle  IX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  105. 

615.  [anonym]  (Neděle  IX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XliL 
(19'.  6),  113. 

616.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  X.  po 
sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk.  XVllL 
9.     14.  Bl.  L  (1847),  81. 

617.  Uhl  Fr.  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Ranní  promluva.  Posv.  kaz. 
XVI.  (1879),  678. 

618.  Doležal  Em.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXL  (1884),  751. 

619.  Janda  Frant.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv, 
kaz.  XXII.  (1885),  727. 

620.  Krejčí  Jak.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 
669. 

621.  Dostál  AL  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXV 11.  (1890),  693. 

622.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  X. 
po  sv.  Duchu),  Podobenství  o  fariseu 
a  publikánu,  aneb  pyšný  a  pokorný. 
Bl.  XLIII.  (1893),  321. 

623.  Kousal  Jos.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia  [o  modlitbě 
pokorné].  RD.  I.  (1894),  612. 

624.  [anonym]  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Výklad  epišt.  a  evangelia :  Jak 
nebezpečno  jest  posuzovati  činy  jiných. 
Kříž  11.  (1895),   114. 

625.  [anonym]  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Evangelijní  výklad  s  příkla- 

dem :  „Když  jdou  lidé  do  kostela  a 
z  kostela."  Křiž  VI.  (1899),  106. 

626.  [anonym]  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  VI. 
(1899),  105. 

627.  Morawskí  Maryan,  upr.  Škol- 
ský V.  M.  (Neděle  X.  po  sv.  Duchu), 

Skizza  homilie.  Kazatelna  I.  (1902-3), 401. 



508 Homiletika. 

628.  Klíma  Frant.  (Neděle  X.  po  sv.  ] 
Duchu),  Publikán  vzorem  spravedlnosti,  j 
RD.  X.  (1903),  583.  | 

629.  [anonym]  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XI. 
(1904),  105. 

630.  Konigsdorf,  upr.  Fr.  B.  Vanék 
(Neděle  X.  po  sv.  Duchu),  Homilie. 
Kazatelna  III.  (1904-5),  426. 

631.  Zavoral  M.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Ranní  promluva.  (O  fariseovi 
a  publikánovi.)  Kazatel  XU.  (1905),  457. 

632.  [anonym]  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  113. 

633.  Odvalil  Fr.  (Homilie  na  neděli 
X.  po  sv.  Duchu),  O  dnešních  fariseích. 
Kazatel  VI.  (1907-8),  405. 

634.  [anonym]  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  RD.  XV.  (1908),  632. 

635.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XI.  po 
sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mar.  VIL, 
31.— 37.  Bl.  I.  (1847),  89. 

636.  Šílený  Franí.  (Neděle  XI.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XVili. 
(1881),  704. 

637.  Janda  J.,  přel.  z  vlaštiny  dle 
Centurione  (Homilie  na  neděli  XI.  po 
sv.  Duchu),  Hluchoněmý  od  Ježíše 
Krista  uzdravený  aneb  hříšník  duchovně 
uzdravený  milostí  J.  Krista.  Bl.  XXXII. 
(1882),  337. 

638.  Doležal  Em.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  769. 

639.  Lenz  Ant.,  Dr.,  Výklad  na  ne- 
děli XI.  po  sv.  Duchu.  Past.  V.  (1885), 

522. 
640.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XI.  po  sv. 

Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1H87),  676. 

641.  Čermák  Václ.  (Neděle  XI.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  688. 

642.  Kousal  Jos.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia  [o  uzdravení 
hluchoněmého].  RD.  \.  (1894),  620. 

643.  [anonym]  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  nesvor- 

nosti v  manželství.  Maria  III.  (1896), 
114. 

644.  Klíma  Frant.  (Neděle  XI.  po 

sv.  Duchu),  Účinky  slova  „Effeta".  RD. 
X.  (1903),  593. 

645.  [anonym]  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  113. 

646.  Vaněček  Fr.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.   RD.  XII.  (1905),  613. 

647.  [anonym]  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 

(1906),  121. 648.  Tomíček  Bohumír  (Neděle  XI. 
po  sv.  Duchu),  Kdy  člověk  uvěřil  na- 

darmo? RD.  XIII.  (1906),  610. 
649.  Ptáček  Jan,  upravil  dle  abbéa 

Patrisa  (Neděle  XI.  post  Pent.),  Vý- 
klad evang.  Kazatelna  V.  (1906-7),  3b6. 

650.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XII. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk.  X., 
23.-37.  Bl.  I.  (1847),  97. 

651.  Doležal  Em.  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  665. 

652.  Podlaha  Jan  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  podobenství  o  mi- 

losrdném Samaritánu.  Posv.  kaz.  IV. 

(1867),  728. 653.  Bezdíček  Jan  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  Vlil.  (1871),  709. 

654.  Kubíček  Jos.  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Podobenství  o  milosrdném 
Samaritánu.  Past.  L  (1881),  555. 

655.  Doležal  Em.  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  776. 

656.  Podlaha  Jan  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Úvaha.  Posv.  kaz.  XXIL 

(1885),  736. 657.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  702. 
658.  Ježek  J.  (Neděle  XII.  po  svatém 

Duchu),  Tři  důležité  momenty  v  po- 
dobenství dnešního  evangelia.  Past. 

VIII.  (1888),  534. 
659.  Čermák  Václ.  (Neděle  XII.  po 

sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  728. 

660.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
XII.  po  sv.  Duchu),  O  trojím  zname- 

nitém naučení,  daném  nám  od  Ježíše 
Krista.  Bl.  XLllI.  (1893),  337. 

661.  [anonym]  (Neděle  Xll.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  perikopy:  O  lásce 
k  Bohu  a  bližnímu.  Maria  I.  (1894),  49. 

652.  [anonym]  (Neděle  Xll.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  nedělní:  O  důkazu 
božství  Ježíše  Krista  —  dle  spisu  bisk. 
Botigauda:  Ježíš  Kristus,  v  překlade 
Mclkové.  Maria  V.  (1898),  121. 

663.  Brand  Bernard  O.  S.  A.  (Ne- 
děle Xll.  po  sv.  Duchu),  Podobenství 

o  milosrdném  Samaritánu.  RD.  VIII. 

(1901),  597. 664.  Vintera  Václ.  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Kazatel  IX.  (1902), 
400. 



Homiletika. 
509 

665.  [anonym]  (Neděle  XII.  po  sv. 
Duchu),  Rozjímání  a  výklad  nedělní 
perikopy.  Kříž  XI.  (1904),  113. 

666.  [anonym]  (Neděle  XII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  121. 

667.  Jirásko  Fr.  (Neděle  XII.  po  sv. 
Duchu),  Jak  máme  následovati  v  životě 
milosrdného  Samaritána.  Kazatel  XV. 
(1908),  460. 

668.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XIII. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk. 
XVII.,  11.-19.  Bl.  I.  (1847),  105.  i 

669.  Doležal  Em.  (Neděle  XIII.  po  i 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia,  i 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  675.  j 

670.  Kopecký  Jos.  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu),  Od  cizozemce  učme  se 
díky  vzdávati  Bohu.  Posv.  kaz.  XIV. 

(1877),  698.  ' 
671.  Rosický  Frant.  (Neděle  XIII. 

po  sv.  Duchu),  Homilie.  Posv.  kaz. 
VI.  (1869),  669. 

672.  Pavla  Jan  (Neděle  XIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  X. 
(1873),  731. 

673.  Širůček  F.  B.,  O.  S.  F.,  dle  M. 
Thiebauta   (Homilie  na  neděli  XIII.  po 
sv.  Duchu),    Evangelium  o  desíti  ma-  ' 
lomocných.  (Luk.  XVII.,  11.— 19.)  Ozpo- 
vědi.  Bl.  XXXI.  (1881),  369. 

674.  Šílený  Frant.  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu),    Výklad.   Posv.  kaz.  XIX.  i 
(18S2),  742.  I 

675.  Uhl  Frant.  (Neděle  XIII.  po  sv. ! 
Duchu),    Řeč  biblická:    Job  vzor  víry 
v  Boha  a  věčnost.  Past.  II.  (1882),  685. 

676.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884>,  783.  I 

677.  Krejčí  Jak  (Neděle  XIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  719. 

678.  Čermák  Václ.  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu).   Výklad  ranní.   Posv.  kaz. ! 
XXVI.  (1889),  748.  \ 

679.  Ježek  J.  (Neděle  XIII.  po  sv. 
Duchu),  O  malomocných  I.  před  jich 
vyléčením,  II.  po  jich  vyléčení.  Past. 
X.  (1890),  531. 

680.  [anonym]  (Homilie  na  neděli 
XIII.  po  sv.  Duchu),  Deset  malomoc- 

ných. Bl.  XLIII.  (1893),  342. 
681.  [anonym]  (Neděle  XIII.  po  sv. 

Duchu;,  Výklad  neděl,  evangelia:  O  sv. 
zpovědi.  Kříž  1.  (1894),  106. 

6S2.  [anonym]    (Neděle  XIII.  po  sv. 

Duchu),    Výklad  evangelia:    O  čistotě' těla  i  duše.  Maria  III.  (1896).  122.         i 

I  683.  Klíma  Frant.  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  X.  (1903), 
641. 

684.  [anonym]  (Neděle  XIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 

(1904),  121. 685.  Hellén  Cyrill,  dle  Hansjakoha 
(Neděle  XIII.  po  sv.  Duchu),  Homilie. 
Kazatelna  IV.  (1905-6),  446. 

686.  Ptáček  Jan  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie  evangelia.  Kaza- 

telna VII.  (1908-9),  412. 
687.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XIV. 

po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
VI.,  24.-33.  Bl.  I.  (1847),  113. 

688.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XIV. 
po  svatém  Duchu),  List  ke  Galat.  III., 
16.— 22.  (Choďtež  duchem;  nebo  du- 

chem chodíce  1.  vystříháte  se  skutků 
těla,  a  2.  nabudete  ovoce  ducha.)  Bl.  III. 
(1849),  311. 

689.  Doležal  Em.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  703. 

690.  Obdržálek  Peregrin  (Neděle 
XIV.  po  sv.  Duchu),  Výklad  svatého 
evangelia.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  835. 

691.  Doležal  Em.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XIX.  (1832),  780. 

692.  Doležal  Em.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  818. 

693.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  742. 

694.  Čermák  Václ.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  771. 

695.  Klabazňa  Frant.  (Neděle  XIV. 
po  sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evan- 

gelia. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  785. 
696.  Stibor  Fr.  (Neděle  XIV.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXX.  (1893),  741. 

697.  Markrab  Kl.  (Kázání  na  neděli 
XIV.  po  sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evan- 

gelia. Bl.  XLV.  (1895),  357. 

698.  [anonym[  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu,  spolu  svátek  Narození  Panny 
Marie),  Výklad  svátečního  evangelia: 
O  pomíjejícnosti  všeho  pozemského. 
Maria  II.  (1895),  130. 

699.  Markrab  Kl.  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  epištoly.  Ka- 

zatel III.  (1896),  416. 
700.  [anonym]  (Neděle  XIV.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia:  O  návštěvě 
kostela.  Kříž  III.  (1896),  122. 



510 Homiietika. 

701.  f anonym]  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu),  Rozjím.  a  výklad  neděl,  evan- 

gelia. Kříž  XI.  (1904),  121. 
702.  [anonym]  (Neděle  XIV.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 
(1906),  129. 

703.  Odvalil  Fr.  (Neděle  XIV.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  (Služba  Bohu  a  světu.) 
Kazatelna  VII.  (1908-9),  420. 

704.  Ptáček  Jan  (Neděle  XIV.  po 
sv.  Duchu),  Homilie  na  epištolu.  Ka- 

zatelna Vlil.  (1909-10),  424. 
705.  I  anonym]  (Řeč  na  neděli  XV. 

po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk. 
VIL,  11^-16.  Bl.  I.  (1847),  121. 

706.  Sílený  Frant.  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia. 
Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  789. 

707.  Doležal  Em.  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  831. 

708.  Uhl  Frant.  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  771. 

709.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  769. 

710.  Daneš  Fr.  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  Past.  IX.  (1«89),  532. 

711.  Čermák  Václ.  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  752. 

712.  Sicha  Jan  (Neděle  XV.  po  sv. 

Duchu),  Vážný  pohled  na  mrtvého  ji- nocha naimského.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  754. 

713.  Burian  Jos.,  Dr.  (Neděle  XV. 
po  sv.  Duchu),  Ranní  výklad.  Posv. 
kaz.  XXVIII.  (1891),  736. 

714.  [anonym],  Homilie  na  neděli  XV. 
po  sv.  Duchu.  Bl.  XLl.  (1891),  368. 

715.  Krátký  Karel  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Výjev  u  brány  městečka 
naimského  ukazuje  nám:  i.  bídu  lid- 

skou, 2.  smilování  a  milosrdenství  Boží. 
Past.  XI.  (1891),  577. 

716.  Ježek  J.  (Neděle  XV.  po  svatém 
Duchu),  Na  mládenci  v  rakvi  zrcadlí 
se  I.  lidská  malomocnost,  II.  božská 
všemohoucnost.  Past.  XII.  (1892),  531. 

717.  Janda  Fr.,  přel.  z  vlaštiny  dle 
Cenhirionc  (Homilie  na  neděli  XV.  po 
sv.  Duchu),  Vzkříšení  jediného  syna 
vdovy  naimské  obraz  obrácení  sv. 
Augustina.  Bl.  XLIl.  (1892),  385. 

718.  [anonym]  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  nedělního  evangelia: 
O  milosrdenství.  Kříž  I.  (1894),  114. 

719.  [anonym]  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu  I,    Výklad  epištoly  a  evangelia: 

O  pochovávání   mrtvých   a   duševním 
vzkříšení  hříšníků.  Kříž  II.  (1894),  130. 

720.  [anonym]  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu  a  den  sv.  Andělů  strážců),  Vý- 

klad evangelií:  O  povstání  z  hříchu. 
Maria  III.  (1896),  130. 

721.  Zavoral  M.,  upr.  dle  St.  Croíx 
(Neděle  XV.  po  sv.  Duchu),  Vdova 
naimská  a  církev  svatá.  Kazatelna  11. 

(1903-4),  412. 
722.  [anonym]  (Neděle  XV.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  129. 

723.  Hellén  Cyr.  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  Kazatelna  III.  (1904- 
1905),  464. 

724.  Zavoral  M.  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  Kazatel  XII.  (1905),  548. 

725.  [anonym]  (Neděle  XV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XII. 
(1906),  129. 

726.  Holmann  Fr.,  dle  Dra  Schlóra 
(Neděle  XV.  po  sv.  Duchu),  Pán  Ježíš 
setkává  se  s  pohřebním  průvodem  mlá- 

dence naimského.  RD.  XIV.  (1907),  635. 
727.  Markrab  Kl  (Neděle  XV.  po 

sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XV.  (1908),  694. 
728.  Ekert  Frant.  (Neděle  XV.  po 

svatém  Duchu),  Mládenec  v  rakvi, 
matka  u  mrtvoly.  Spasitel  jako  křisiteí 
mrtvých.  (Homilie.)  RD.  XV.  (1908),  689. 

729.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XVI. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Luk. 
XIV.,  l.-ll.  Bl.  I.  (1847),  129. 

730.  Doležal  Em.  (Neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  724. 

731.  Kabát  ̂ Šimon  (Neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  Čemu  nás  učí  návštěva 
Páně  u  farisea  a  chování  fariseův 
k  Pánu?  Posv.  kaz.  X.  (1873),  806. 

732.  Šíp  Fr.  (Neděle  XVI.  po  svatém 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  XV.  (1878),  8U8. 

733.  Šíp  Frant.  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Patero  uzdravení  nemocných 
v  den  sváteční.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882), 
811. 

734.  Doležal  Em.  (Neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  840. 

735.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  779. 736.  Broul  AI.  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Ranní  výklad.  Posv.  kaz.  XXV. 

(1888),  770. 
737.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XVI.  po  sv. 

Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889), 798. 



Homileíika. 

£11 

738.  Čermák  Vád.  (Neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  667. 

739.  Zima  Ferd.  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  RD.  I.  (1894), 
680. 

740.  [anonym]  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  uzdra- vování v  sobotu  a  svátečním  klidu. 
Maria  II.  (1895),  138. 

741.  [anonym]  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  svěcení 
dne  Páně.  Křiž  III.  (1896),  130. 

742.  [anonym]  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Rozjímání  a  výklad  nedělního 
evangelia.  Kříž  XI.  (1904),  129. 

743.  Klíma  F.  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Homilie.  RD.  XII.  (1905),  681. 

744.  [anonym]  (Neděle  XVI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 
(1906),  137. 

745.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XVII. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
XX.,  34.-46.  Bl.  1.  (1847),  137. 

746.  Doležal  Em.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  745. 

747.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  752. 

748.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XVI. 
(1879),  820. 

749.  Doležal  Em.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (18841,  842. 

750.  Janda  Jos.  (Homilie  na  neděli 
XVII.  po  sv.  Duchu),  Zahanbení  od  Je- 

žíše Krista  fariseové  obrazem  nepřátel 
pravé  církve  zahanbených  v  každém 
čase  od  Boha.  Bl.  XXXVI.  (1886),  433. 

751.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  789. 

752.  Čermák  Václ.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  813. 

753.  [anonym]  (Neděle  XVII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  péči  o  ro- 

diče a  nemocné.  Maria  III.  (1896),  138. 
754.  [anonym]  (Neděle  XVII.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia:  O  lásce 
k  Bohu.  Kříž  V.  (1898),  138. 

755.  Scherer,  přel.  Ferus  (Neděle 
XVII.  po  sv.  Duchu),  Přikázání  lásky. 
[Skizza  homilie.]  Kazatelna  I.  (1902-3), 
453. 

756.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.  (Ranní 
řeč  na  neděli  XVII.  po  sv.  Duchu),  Epi- 

štola k  Efesským,  4,  1.— 5.  Kazatel  X. 
(1903),  454. 

757.  [anonym]  (Neděle  XVII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 

(1904),  137. 
758.  [anonym]  (Neděle  XVII.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(19C6),  137. 

759.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XVIil. 
po  sv.  Duchu),    Evangelium  sv.  Mat 
IX.,  1.-8.  Bl.  I.  (1847),  145. 

760.  Doležal  Em.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  771. 

761.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XI.  (1874),  827. 

762.  Šílený  Fr.  (Neděle  XVIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 
XVI.  (1879),  843. 

763.  Janda  J.,  přeložil  z  vlaštiny  dle 
Centurione  (Homilie  na  neděli  XVIII. 
po  sv.  Duchu),  Ježíš  Kristus  odpouští 
hříchy  šlakem  poraženému  a  uzdravuje 
ho.  Bl.  XXXII.  (1882),  417. 

764.  Doležal  Em.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  876. 

765.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  812. 

766.  Broul  AI.  (Neděle  XVIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  814. 767.  Pažderka  Jos.  (Neděle  XVIII. 
po  sv.  Duchu),  Zpověď  jest  božského 
původu.  Kazatel  II.  (1895),  423. 

768.  [anonym]  (Kázání  na  neděli 
XVIII.  po  sv.  Duchu),  Šlakem  pora- 

žený —  obraz  hříšníka.  Bl.  XLV.  (1895), 423. 

769.  Podlaha  Jan  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Spasitel  napřed  odpustil 
hříchy  šlakem  poraženému  a  potom  ho 
uzdravil;  čemu  se  z  toho  učíme.  Ka- 

zatel III.  (1896),  481. 
770.  [anonym]  (Neděle  XVIII.  po  sv. 

Duchu),  Rozjím.  a  výklad  neděl  evan- 
gelia. Kříž  XI.  (1904),  137. 

771.  [anonym]  (Neděle  XVIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XIII. 
(1906),  145. 772.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  (Dle  Frenclovy 
Postilly.)    Kazatelna  VI.  (1907-8),  471. 

773.  Pavlík  Jarolím  St.,  Homilie  na 
neděli  XVIII.  po  sv.  Duchu.  ŠkBSP.  1911, 314. 



512 Homiletika. 

774.  Vaněček  Fr.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XIX.  (1911), 
662. 

775.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XIX. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
XXII.,  1.— 14.  Bl.  I.  (1847),  153. 

776.  Doležal  Em.  (Neděle  XIX  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  774. 

777.  [anonym]  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  VII.  (1870),  833. 

778.  Janda  J.,  z  vlaštiny  přeložil  dle 
Centurione  (Homilie  na  neděli  XIX.  po 
sv.  Duchu),  Podobenství  o  večeři  sva- 

tební. Bl.  XXXII.  (1882),  419. 
779.  Doležal  Em.  (Neděle  XIX.  po 

sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  879. 

780.  Hakl  B.  (Řeč  na  neděli  XIX.  po 
sv.  Duchu),  I  za  dnů  našich  jest  král 
a  syn,  i  svatba;  jsou,  kdož  pozváni 
jsouce,  nechtějí  přijíti.  Bl.  XXXVII. 
(1887),  433. 

7S1.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  822. 

782.  Šicha  Jan  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  Povolaní  a  vyvolení.  Posv. 
kaz.  XXVIII.  (1891),  808. 

783.  [anonym]  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  perikopy:  Roucho  sva- 

tebním obrazem  čistoty  duše.  Maria  I. 
(1894),  61. 

784.  [anonym]  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia:  O  přísluš- 

nosti k  církvi  Kristově.  Kříž  II.  (1895), 
146. 

785.  Feitl  Karel  (Neděle  XIX.  po 
sv.  Duchu),  V  čem  záleží  roucho  sva- 

tební, možno-li  je  ztratiti  a  čím  se 
hlavně  nabývá.  RD.  IX.  (1902),  655. 

786.  Verus  (Neděle  XIX.  po  svatém 
Duchu),  Homilie.  Kazatelna  I.  (1902-3), 
462. 

787.  Čech  Frant.  (Neděle  XIX.  po 
sv.  Duchu),  Roucho  svatební.  RD.  XII. 
(1905),  714. 

788.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  XIX.  po 
sv.  Duchu),  O  hostech  nebeské  hostiny 
nedbajících.  Kazatelna  IV.  (1905-6),  509. 

789.  [anonym]  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  145. 

790.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XX. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Jana 
IV.,  46.-53.  Bl.  I.  (1847),  161. 

791.  Doležal  Em.  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  808. 

792.  Obdržálek  Peregrin  (Neděle 
XX.  po  sv.  Duchu),  Výklad  epištoly 
k  Efes.  5,  15.— 21.  Posv.  kaz.  11.(1865), 

866. 793.  Uhl  Frant.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  Řeč  biblická:  Saul  a  David.  — 
Z  víry  vyrůstá  všeliké  požehnání.  Past. 
II.  (1882),  763. 

794.  Holubář  Gotthard  (Neděle  XX. 
po  sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia. 
Posv.  kaz.  III.  (1866),  830. 

795.  Doležal  Em.  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  882. 

796.  Janda  Jos.  (Homilie  na  neděli 
XX.  po  sv.  Duchu),  Víra  královského 
úředníka,  jehož  syn  uzdraven  byl  od 
Ježíše  Krista,  aneb  o  víře  dokonalé  a 
nedokonalé.  Bl.  XXXVI.  (1886),  465. 

797.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  834. 798.  Burian  Jos.  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  Ranní  výklad.  Posv.  kaz. 
XXVilI.  (1891),  840. 

799.  Hakl  Boh.  (Neděle  XX.  po  sv 
Duchu),  Výklad  epištoly.  Kazatel  I. 

(1894),  523. 800.  Kousal  Jos.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  RD.  I.  (1894), 
756. 

801.  Koudelka  AI.  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  Dnešní  svaté  evangelium 
jest  poučné  zvláště:  1.  pro  hospodáře, 
2.  pro  čeledíny.  (Homilie.)  RD.  IV. 
(1897),  715. 

802.  [anonym]  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 

^904),  145. 803.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.  (Neděle 
XX.  po  sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XI. 

(1904),  781. 
804.  Janovský  Fr.  (Neděle  XX.  po 

sv.  Duchu),  Uvěřil  královský  úředník 
dnešního  sv.  evangelia,  věřme  i  my. 
Kazatel  XII.  (1905),  605. 

805.  [anonym]  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Maria 
XIII.  (1906),  153. 

806.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XXI. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
XVIII.,  23.-35.  Bl.  I.  (1847),  169. 

807.  Ehl  Jos.  (Neděle  XXI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  821. 

808.  Doležal  Em.  (Neděle  XXI.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  824. 

809.  Janda  J.,  přel.  z  vlaštiny  dle 
Centurione  (Homilie  na  neděli  XXI.  po 



Homiletika. 
513 

sv.  Duchu),  Podobenství  o  králi,  jenž 
počal  počet  klásti  se  služebníky  svými, 
aneb  o  milosrdenství  Božím,  jež  od- 

pouští urážky  učiněné  mu  od  lidu,  a 
o  nemilosrdenství  lidí,  kteří  často  ne- 

odpouštějí urážky  učiněné  jim  odspolu- 
bližních.  Bl.  XXXII.  (1882),  450. 

810.  Doležal  Em.  (Neděle  XXI.  po 
sv.  Duchu),  Xýklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  894. 

811  Krejčí  Jak.  (Neděle  XXI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  860 

812.  Dostál  AI.  (Neděle  XXI.  po  sv. 
Di.-chu),  Výklad  evangelia.  Past.  XI. 
(1891),  650. 

813.  [anonym]    (Kázání    na    neděli 
XXI.  po  sv.  Duchu),  Odění  křesťan- 

ského bojovníka.  Bl.  XLIU.  (1893),  433. 
814.  [anonym]  (Neděle  XXI.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia:  O  napra- 
vení chyb.  Kříž  II.  (1895),  154. 

815.  [anonym]  (Neděle  XXI.  po  sv. 
Duchu),  Rozjímáni  a  výklad  nedělního 
evangelia   KiMž  XI.  (1904),  145. 

816.  Hansjakob,  upr.  C.  Hellén  (Ne- 
děle XXI.  po  sv.  Duchu),  Homilie.  Ka- 

zatelna IV.  (1905-6),  517. 
817.  [anonym]  (Neděle  XXI.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  neděl,  evangelia.  Kříž 
XllI.  (1906),  153. 

818.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  XXII. 
po   sv.  Duchu),   Evangelium   sv.  Mat. 
XXII.  15.-21.  Bl.  I.  (1847),  177. 

819.  Doležal  Em.  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  834. 
820  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXII.  po 

sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia 
Mat.  22,  15.-  21.  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
898. 

821.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia 
Mat.  22,  15—21.  Posv.  kaz.  IV.  (1867), 
906. 

822.  Roškot  Jan  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  VI.  (1859),  852. 

823.  Kocábek  jak.  Frant.  (Neděle 
XXII.  po  sv.  Duchu,  Posvěcení  chrámu 
Páně),  Výklad  svatých  evangelií.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  828. 

824.  Janda  J.,  přel.  z  vlaštiny  dle 
Centurione,  Homilie  na  neděli  XXII.  po 
sv.  Duchu.  Bl.  XXXII   (1882),  465. 

h25.  Uhl  Fr.  (Na  neděli  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Řeč  biblická:  David  hřešící  a 
kající  —  povzbuzuje  nás  ke  kajícnosíi. 
Psst.  II.  (1882),  770. 

Bibliografíe. 

826.  Doležal  Em.  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  937. 

I     827.  H(akl]  B.  (Reč  na  neděli  XXII. 
;  po  sv.  Duchu),  Které  jsou  ty  lepší  věci, 
kterých    zkusiti    máme.    Bl.    XXXVU. 

(1887),  465. I     828.  Krejčí  Jak.    (Neděle   XXII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1837),  866. 829.  Dostál  AI.  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu\  Výklad  evangelia.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  831. 

830.  (anonym]  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  nedělního  evangelia: 
O  věrnosti  Bohu  a  císaři.  Kříž  I.  i  1894), 
138. 

831.  Herčík  Jan  (Neděle  XXII.  po 
sv.  Duchu),  Fariseové  —  obraz  lidské 
zkaženosti.  RD.  II.  (1895),  830. 

832.  Brand  Bernard  O.  S.  A.  (Ne- 
děle XXII.  po  sv.  Duchu),  Uskočná 

otázka  fariseů  a  moudrá  odpověď  Pána 
Ježíše.  RD.  IV.  (1897),  771. 

833.  [anonym]  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  153. 

834.  [anonym]  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XLI. 
(1906),  16Í. 

835.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XXIII. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
IX.,  22.-26.  Bl.  I.  (1847),  185. 

836  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  jairus  malověrný,  žena 
velké  víry  a  lehkovážný  zástup  pištcův 
a  hlučících.    Posv.  kaz.  I.  (1864),  859. 

837.  Doležal  Em.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  866. 

838.  Rychlík  Fr.,  Výklad  sv.  evan- 
gelia na  neděli  XXIII.  po  sv.  Duchu. 

Věstník  VII.  (1870),  24. 
839.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXIII.  po 

sv.  Duchu),  Vzkříšení  duchovní  a  tě- 
lesné. [Homilie  o  vzkříšení  dcery  Jai- 

rovy]  Posv.  kaz.  XI.  (1874),  926. 
840.  Doležal  Em.  (Neděle  XXIII.  po 

sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  845. 

841.  Machek  Ant.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  906. 

842.  Markrab  Kl.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XX.  (1883),  862. 

843.  Doležal  Em.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  939. 

33 



514 Homiletika. 

844.  Podlaha  Jan  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Úvaha.  (O  zázracích,  jež 
nám  dnešní  sv.  evangelium  uvádí  na 
pamět.)    Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  934. 

845.  Janda  Jos.,  Homilie  na  neděli 
XXIII.  po  svatém  Duchu.  Bl.  XXXVI. 
(1886),  483. 

846.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  890. 

847.  Podlaha  Jan  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Důležité  pravdy  vyplývají 
z  uzdravení  ženy  a  vzkříšení  dcery 
knížete  kněžského.  Past.  Vlil.  (1888), 
655. 

848.  Strnad  Fr.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  Past.  XIII.  (1893), 
648. 

849.  [anonym]  (Kázání  na  neděli 
XXIII.  po  svatém  Duchu),  O  zázracích 
v  dnešním  evangeliu.  Bl.  XLIV.  (1894), 
440. 

850.  [anonym]  (Neděle  XXIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  II. 
(1895),  162. 

851.  Klíma  Frant.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Novověcí  pištcové  a  zá- 

stup hlučící.  Kazatel  V.  (1898),  51 «. 
852.  [anonym]  (Neděle  XXlII.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia:  O  pohřbu 
zemřelých.  Maria  V.  (1898),  162. 

853.  Malý  Jan  (Neděle  XXIII.  po  sv. 
Duchu),  Neumřela  dívka,  ale  spí.  Ka- 

zatelna II.  (1903-4),  466. 
854.  [anonym]  (Neděle  XXIII.  po  sv. 

Duchu),  Rozjím.  a  výklad  neděl,  evan- 
gelia. Kříž  XI.  (1904),  153. 

855.  Zavoral  M.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Modlitba  Jairova.  Kazatel 
XII.  (1905),  646. 

856.  Markrab  Kl.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  RD.  XII.  (1905), 
761. 

857.  Jirásko  Fr.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  Kazatel  XII.  (1905), 
642. 

858.  [anonym]  (Neděle  XXIII.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Kříž  XIII. 
(1906),  161. 

859.  Jirásko  Frant.  (Neděle  XXIII. 
po  sv.  Duchu),  Homilie.  Kazatel  XVII. 
(1910),  571. 

860.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XXIV. 
po  sv.  Duchu),  Evangelium  sv.  Mat. 
XIll.,  24.-30.  Bl.  I.  (1847),  193. 

861.  Doležal  Em.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  876. 

862.  Černohouz  Frant.  (Ned.  XXIV. 
po  sv.  Duchu),  Kterak  sobě  při  bouři 

počínali   učeníci,   a  kterak   Pán  sám? 
Posv.  kaz.  III.  (186b),  899 

863.  Doležal  Em.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  902. 

864.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu),  Dobrá  pšenice  a  koukol 
jílek.  Posv.  kaz.  XI.  (1874),  949. 

865.  Janda  Jos.,  Homilie  na  neděli 
XXIV.  po  sv.  Duchu.  Past.  IV.  (1884),  728. 

866.  Doležal  Em.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu,  VI.  po  Zjevení  Páně),  Vý- 

klad svatého  evangelia.  Posv.  kaz.  XXI. 

(1884),  942. 
867.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XXIV.  po 

sv.  Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  902. 
868.  Šicha  Jan  (Neděle  XXIV.  po 

sv.  Duchu),  Výklad  svatého  evangelia. 
Posv.  kaz.  XX Vil.  (1890),  909. 
,  869.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  ranní.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  907. 

870.  Dostál  AI.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu),  Předpovědění  o  zkáze  Je- 

rusalema se  vyplnilo.  Past.  Xll.  (1892), 
657. 

871.  Hlavinka  AI.  (Neděle  XXÍV.  a 
poslední  po  sv.  Duchu),  Hory  spásy. 
[Seir,  Moria,  Sinai,  Nebo,  Tábor,  Oli- 

vetská, Kalvárie,  Karmel.]  Kazatel  IV. 

(1897),  520. 
872.  Baudyš  Prokop  O.  S.  B.  (Ne- 

děle XXIV.  po  sv.  Duchu),  Setníka  vedla 
ke  Kristu  vřelá  touha,  nelíčená  pokora, 
živá  víra.  RD.  I.  (1894),  809. 

873.  Markrab  Kl.  (Neděle  XXIV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  epištoly.  Kazatel 
I.  (1894),  542. 

874.  [anonym]  (Neděle  XXIV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  nedělního  evangelia: 
O  dobré  ženě.  Kříž  II.  (1895),  162. 

875.  [anonym]  (Neděle  XXlV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia  o  koukolu. 
Maria  III.  (1896),  162. 

876.  [anonym]  (Neděle  XXIV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 

(1904),  161. 
877.  [anonym]  (Neděle  XXIV.  po  sv. 

Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  Xlll. 

(1906),  169. 878.  Ocetek  Jos.  (Neděle  XXlV.  po 
sv.  Duchu),  Bouře  na  moři.  Kazatel 
XIV.  (1907),  578. 

879.  Šílený  Fr.  (Neděle  XXIV.  a  po- 
slední po  sv.  Duchu),  Výklad.  Posv. 

kaz.  XV.  (1878),  934. 
880.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XXV. 

Evangelium  sv.  Mat.  XIII.,  31.— 35.  Bl. 
I.  (1847),  201. 



Homiletika. 
515 

881.  Krejčí  Jos.  (Neděle  XXV.  po 
sv.  Duchu),  Homilie.  Posv.  kaz.  III. 
(1866),  914. 

882.  Doležal  Em.  (Neděle  XXV.  po 
sv.  Duchu),  Podobenství  o  zrnu  hoř- 

čičném v  životě  lidském,  Posv.  kaz. 
VIII.  (1871),  905. 

883.  Krejčí  Jak.  (Neděle  XXV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  905. 

884.  Kupka  Jos.,  Dr.  (Neděle  XXV. 
po  sv.  Duchu,  V.  po  Zjevení  Páně), 
Homilie.  Kazatel  VI.  (1899),  549. 

885.  Podlaha  Jan  (Neděle  XXV.  po 
sv.  Duchu),  Co  vyrozumíváme  kvasem, 
moukou  a  ženou?  Jaký  jest  účinek  do- 

brého a  jaký  zlého  kvasu?  Jaký  bude 
poslední  následek  obojího  kvasu?  Past. 
X.  (1890),  721. 

886.  Sicha  Jan  (Neděle  XXV.  po  sv. 
DuchU',  Dobrá  pšenice  a  koukol.  Posv. 
kaz.  XXVIII.  (1891),  901. 

887.  Šicha  Jan  (Neděle  XXV.  po  sv. 
Duchu),  Podobenství  o  rozsévači.  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),  926. 

888.  Kousal  Jos.  (Neděle  XXV.  po 
sv.  Duchu),  Výklad  evangelia.  (O  bouři 
na  moři.)  RD.  I.  (1894),  823. 

889.  [anonym]  (Neděle  XXV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  o  víře  našich  otců. 
Kříž  III.  -1896),  162. 

890.  Gotschner  Jan  (Neděle  XXV. 
a  poslední  po  svatém  Duchu  ,  Příčiny 
zkázy  Jerusalema.  RD.  X.  (1903),  786. 

891.  Doležal  Em.  (Neděle  XXV.  a 
poslední  po  sv.  Duchu),  Výklad  sva- 

tého evangelia.  Posv.  kaz.  XXI.  (1884), 
945. 

892.  Špička  Frant.  (Neděle  XXV.  a 
poslední  po  sv.  Duchu),  O  horách,  na 
něž  utíkati  se  máme,  abychom  ušli 
hněvu  Božímu.  RD.  II.  (1895),  842. 

893.  [anonym]  (Neděle  XXV.  a  po- 
slední po  sv.  Duchu),  O  zkáze  Jerusa- 

lema. Maria  11.  (1895),  170. 
834.  [anonym]  (Neděle  XXV.  a  po- 

slední po  sv.  Duchu),  Výklad  evangelia : 
Ohavnost  zpuštění.  Maria  V.  (1898),  169. 

895.  [anonym]  (Neděle  XXV.  a  po- 
slední po  sv.  Duchu),  Výklad  evangelia. 

Křiž  XllI.  (1906),  169. 
896.  [anonym]  (Neděle  XXV.  po  sv. 

Duchu),  Rozjímání  a  výklad  nedělního 
evangelia.  Kříž  XI.  (1904),  161. 
897  [anonym]  (fteč  na  neděli  XXVI. 

po  sv.  Duchu),  Evang.  sv.  Mat.  XXIV., 
15.— 35.  Bl.  I.  (1847),  209. 

898.  Hausmann  Jos.  (Neděle  XXVI. 
po  sv.  Duchu),  Výklad  podobenství. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  920. 

899.  Doležal  Em.  (Neděle  XXVI.  po 

svatém  Duchu),  Význam  slova  „kvas" vPísměsv.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  911. 
900.  Pekárek  Jos.  (Neděle  XXVI.  po 

sv.  Duchu),  Výklad  podobenství  o  kou- 
koli   mezi  pšenicí.   RD.  I.  (1894),  830. 

901.  Kubíček  Jan,  Dr.  (Neděle  XXVI. 
po  sv.  Duchu),  Homilie.  Kazatel  I. 
(1894),  560. 

902.  Tomíček  Boh.  (Neděle  XXVI. 
po  sv.  Duchu),  Proč  kvasem  nazývá 
Pán  ježíš  království  nebeské.  RD.  VI. 
(1899),  783. 

903.  [anonym]  (Neděle  XXVI.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  evangelia.  Maria  XI. 
(1904),  169. 

904.  Ocetek  Jos.  (Neděle  XXVI.  po 
sv.  Duchu,  VI.  po  Zjevení  Páně),  Po- 

dobenství o  kvasu.  (Homilie.)  Kazatel 
XIV.  (1907),  586. 

905  Jirásko  Frant.  (Neděle  XXVI. 
po  sv.  Duchu).  Homilie.  Kazatel  XVII. 
(1910),  601. 

906.  Doležal  Em.  (Neděle  XXVII.,  po- 
slední po  svatém  Duchu),  Následkové 

z  úpadku  svatého  náboženství  v  ná- 
rodě židovském.  Posv.  kaz.  III.  (1866), 

928. 
907.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXVII.  a 

poslední  po  sv.  Duchu),  Výklad  sv. 
evangelia.    Posv.  kaz.  IX.  (1872),  939. 

908.  Kolár  Martin  (Neděle  XXVII. 
a  poslední  po  sv.  Duchu),  Dnešní  sv. 
evangelium  hlásá  věčnou  pravdu  slov 
Kristových  a  soudy  spravedlnosti  Boží. 
RD.  VI.  11899),  786. 

909.  Jirásko  Frant.  (Neděle  XXVII., 
poslední  po  sv.  Duchu),  Homilie.  Ka- 

zatel XVII.  (1910),  611. 
910  Wagenknecht  Ignát  (Neděle 

XXVII.  a  poslední  po  sv.  Duchu). 
Výklad.  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  942. 

911.  Coufal  Tom.  (Neděle  poslední 
po  sv.  Duchu\  Obětavost  pro  církev. 
(Biblická  homilie.)  Kazatelna  VII.  (1908- 
1909),  522. 

912.  Uhl  Fr.  (Na  poslední  neděli  po 
sv.  Duchu),  Šalomoun.  Past.  II.  (1882), 

838. 913.  [anonym].  Podobenství  Ježíšovo 
o  království  Božím  na  zemi  čili  církvi. 
(Výklad  jich.)  Kříž  XII.  (1905),  17. 

914.  Látal  Ondřej  (Slavnost  Pro- 
měnění Krista  Pána),  Proč  pojal  právě 

Petra,  Jakoba  a  Jana  Pán  Ježíš  na 
horu?  [O  víře,  naději  a  lásce.]  Posv. 
kaz.  X.  (1873),  675. 

915.  [anonym]  (Na  den  Nalezeni 
sv.  kříže).  Výklad  evangelia.  Kříž  XII. 
(1905),  57. 



516 Homiletika. 

916.  [anonym]  (Na  den  Povýšení 
sv.  kříže).  Výklad  evangelia.  Kříž  XII. 
(1905),  129. 

917.  Sirúček  Ant.  (Slavnost  Nepo- 
skvrněného početí  Panny  Marie),  Pří- 

klad věrné  Ruthy.  Posv.  kaz.  XIV. 
(1877),  17. 

918.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 
Neposkvrněného  početí  blah.  Panny 
Marie),  Několik  pravd,  jež  z  evangelia 
svátečního  plynou:  1.  Syn  Boží  jest 
bratr  náš,  2.  Kristus  nezavrhuje  hříš- 

níky, 3.  Zatvrzelost  hříchu  je  příčinou 
konečného  zavržení,  4.  Před  Bohem 
neplatí  bohatý  a  vznešený  nic  víc,  než 
chudý   a  nízký.   Bl.  XLII.  (1892),  529. 

919.  [anonym]  iNa  den  Neposkvr- 
něného početí  blahosl.  Panny  Marie), 

O  Marii  Panně  se  zřením  k  evangeliu 
svátečnímu.  Kříž  XII.  (1905),  177. 

920.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
Očišťování  bl.  Panny  Marie.  Bl.  XVII. 
(1867),  33. 

921.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Očišťo- 
váni blahoslavené  Panny  Marie),  Vý- 
klad sv.  evangelia.  Posv.  kaz.  XIV. 

(1877),  172. 
922.  Smělý  Jos.  V.  (Slavnost  Hrom- 

nic),  Homiiie.  Past.  I.  (1881),  142. 
923.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Očišťo- 

vání Panny  Marie),  Simeon,  stařeček 
spravedlivý  a  bohabojný,  a  prorokyně 
Anna  vnuknutím  Ducha  svatého  po- 

znali a  velebili  v  Dítěti  obětovaném 
očekávaného  Spasitele  světa.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  147. 

924.  Ježek  J.  (Očišťování  P.  Marie 
neboli  Hromnic),  Ponaučení  z  evan- 

gelia  plynoucí.   Past.  X.  (1890),    139. 
925.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 

Očišťovaní  Panny  Marie),  Výklad  řeči 
z  proroka  Malachiáše  3,  1.— 4.  a  evan- 

gelia sv.  Lukáše  2,  22.-  32.  (Z  „Postilla 
Gxnlhrna''  1515.)  Bl.  XLV.  (1895),  33. 
926.  Grydil  Fr.  (Svátek  Očišťování 

Panny  Marie),  Proroctví  Simeonovo 
o  Pánu  Ježíši.  RD.  VI.  (1899),  145. 

927.  Markrab  Kl.  i Očišťování  Panny 
Marie),  Výklad  čtení  epištolního.  RD. 
XII.  (Ic^OS),  150. 

928.  [anonym]  (Na  den  Očišťováni 
Panny  Marie  neb  Hromnic),  Výklad 
evangelia.  Maria  XII.  (1905),  17. 

929.  Doležal  Em.  (Slavnost  Zvěsto- 
váni Panny  Marie),  Výklad  sv.  evan- 

gelia. Posv   kaz.  I.  (1864),  346. 
930.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Zvěsto- 

váni Panny  Marie),  Výklad  sv.  evan- 
gelia. Luk.  1,  26.-38.  Posv.  kaz.  II. 

(1865),  283. 

931.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
Zvěstování  blah.  Panny  Marie.  Bl.  XXI. 

(1871),  113. 
932.  Hakl  B.  (Na  den  Zvěstování 

blah.  Rodičky  Boží),  Výklad  čtení  Isai. 
7,  10.— 15.  Bl.  XXXVIl.  (1887),  127. 

933.  Obdržálek  Peregrin  (Slavnost 
Zvěstování  Panny  Marie),  Výklad  sv. 
evangelia.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  387. 

934.  [anonym]  (Svátek  Zvěstování 
Panny  Marie),  O  tajemství  vtělení. 
Výklad.  Kříž  X.  (1903),  4>. 

935.  [anonym]  (Na  den  Zvěstování 
Panny  Marie),  Výklad  evangelia.  Maria 
Xn.  (1905),  4L 

936.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
Navštívení  blah.  Panny  Marie.  Bl.  XVI. 

(1866),  279. 
937.  Dostál  AI.  (Navštívení  blah. 

Panny  Marie),  Výklad  sv.  evangelia. 
Kazatel  II.  (1895),  345. 

938.  J.  K.  (Navštívení  Panny  Marie), 
Maria  příklad  upřímného  přátelství 
Proč  šla  Maria  navštívit  Alžbětu.  Vý- 

klad. Maria  IV.  (1897),  98. 
939.  F[elizna]  J.,  Evangelium  na  den 

Nanebevzetí  blahoslavené  Panny  Marie. 
Bl.  XVII.  :1867),  361. 

940.  [anonym]  (Na  den  Nanebevzetí 
blah.  Panny  Marie  a  neděle  XL  po 
sv.  Duchu),  Výklad  obou  evangelií. 
Maria  II.  (1895i,  122. 

941.  [anonym]  (Na  den  Nanebe- 
vzetí blah.  Panny  Marie),  Výklad  evan- 

gelia: O  emancipaci  žen.  Kříž  III. 

(1896),  114. 942.  [anonym]  (Na  den  Nanebevzetí 
blah.  Panny  Marie),  Výklad  evangelia. 
Křiž  XII.  (1905),  113. 

943.  Markrab  KI.  (Slavnost  Naro- 
zeni Panny  Marie),  Výklad.  Posv.  kaz. 

XX.  (188i),  799. 
944.  Žilík  Jan  (Slavnost  Narození 

Panny  Marie),  Patero  dívek  hrdinných 
Starého  zákona.  Posv.  kaz.  XXVI. 

(1889),  757. 
945.  [anonym]  (Na  den  Narození 

blah.  Panny  Marie),  Výklad  evangelia. 
Maria  XII.  (1905),  128. 

946.  [anonym]  (Na  den  Sedmibo- lestné  Panny  Marie),  Výklad  evangelia. 
Maria  XII.  (1905),  ̂ 9. 

947.  [anonym)  (Na  svátek  blahosl. 

Marie  Panny,  „Pomocnice  křesťanů"), Výklad  evangelia.  Maria  XII.  (1905),  73. 
948.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 

Posvěcení  chrámu.  Bl.  XVI.  (1866),  413. 
949.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Posvě- 

cení chrámu  Páně),  Zacheus  pro  krásné 
vlastnosti   a  ctnosti  své   hodným  stal 



Homiletika. 517 

se  oblažující  návštěvy  Christovy.  Posv. 
kaz.  V.  (1868),  837. 

950.  Doležal  Em.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Výklad  svatého 

evangelia.  Posv.  kaz.  XX.  (1883).  867. 
951.  Sicha  Jan  (Slavnost  Posvěcení 

chrámu  Páně),  Dobré  vlastnosti  a 
ctnosti  Zacheovy.  Posv.  kaz.  XXVII. 
1890),  820. 

952.  [anonym]  (Na  den  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Výklad  evangelia :  Čím 
je  chrám  křesťanům.  Maria  II.  (1895), 
154. 

953.  [anonym]  (Na  den  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Výklad  o  účelu  chrámu. 
Maria  III.  (1896),  154. 

954.  [anonym]  (Na  den  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Výklad  evang. :  O  zbož- 

ném chování  se  při  mši  sv.  Kříž  V. 
(1898),  145. 

955.  [anonym]  (Na  den  Posvěcení 
chrámu  Páně)  Výklad  evangelia.  Kříž 
XII.  (1905),  145. 

956.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
Všech  svatých).  [Výklad.]  Bl.  XVIII. 
(1868),  437. 

957.  Obdržálek  Peregrin  (Slavnost 
Všech  svatých),  Výklad  sv.  evangelia. 
Posv.  kaz.  VII.  (1870»,  922. 

958.  Doležal  Em.  (Slavnost  Všech 
svatých).  Ctnosti,  jimžto  Christus  Pán 
na  hoře  učil.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  904. 

959.  Pohunek  Fr.,  dle  mens.  Villy, 
bisk.  paimského.  Homilie  na  den  Všech 
svatých.  Past.  IV.  (1884),  709. 

960.  Jiřík  Václ.  (Slavnost  Všech 
svatých).  Osmero  blahoslavenství.  Past. 
VI.  (1886),  705. 

961.  Koudelka  Václ.  (Slavnost  Všech 
svatých),  Homilie.  Kazatel  III.  (1896), 
528. 

952.  [anonym]  (Na  den  Všech  sva- 
tých), Výklad  evangelia.  Kříž  XII.  (1905), 

153. 
963.  Ekert  Frant.  (Slavnost  Všech 

svatých),  O  sedmeru  blahoslavenství. 
RD.  XIV.  (1907),  753. 

964.  Felizna  Jan,  Evangelium  na  den 
Všech  věrných  zemřelých.  [Výklad.] 
Bl.  XVIII.  (1868),  453. 

965.  [anonym]  (Na  den  Všech  věr- 
ných dušiček).  Výklad  evangelia.  Maria 

XJI.  (1905),  161. 
966.  [anonym]  (Na  svátek  sv.  Alž- 

běty, vdovy),  Výklad  evangelia.  Maria 
XII.  (1905),  169. 

967.  Doležal  Em.  (Slavnost  svatých 
Anjelů  strážných).  Výklad  sv.  evan- 

gelia. Posv.  kaz.  I.  (1864),  733. 

968.  Felizna  Jan,  Evangelium  na  den 
sv.  Andělů  strážných.  Bl.  XV.  (1865), 
362.  375. 

969.  Doležal  Em.  (Slavnost  svatých 
Anjelú  strážců),  Výklad  svátečního 
evangelia.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  764. 

970.  Sílený  Frant.  (Slavnost  svatých 
Anjelů  strážných).  Výklad  evangelia. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  732. 

971.  Zuman  Leopold  (Slavnost  sv. 
Anny),  Perlu  království  nebeského 
jakým  penízem  lze  koupiti.  Posv.  kaz. 
XIX.  (1882),  640. 

972.  [anonym]  (Na  den  sv.  Bartolo- 
měje >,  Výklad  evangelia.  Maria  XII. 

(1905),  121. 
973.  [anonym]  (Na  den  sv.  Dominika), 

Výklad  evangelia.  Maria  XII.  (1 905),  11 3. 
974.  [anonym]  (Na  den  sv.  Františka 

Serafinského),  Výklad  evangelia.  Maria 
XII.  (1905),  145. 

975.  [anonym]  (Na  den  sv.  Jakuba 
staršího,  apoštola  Páně),  Výklad  evan- 

gelia. Kříž  XII.  (1905),  105. 
976.  Kulda  B.  M.  iNeděle  po  Naro- 

zení Páně,  den  sv.  Jana,  apoštola  a 
evangelisty),  Výklad  svátečního  evan- 

gelia. Posv.  kaz.  I.  (1864  ,  74. 
977.  [anonym]  (Na  den  sv.  Jana, 

apoštola  a  evangelisty).  Výklad  evan- 
gelia. Kříž  XIII.  (1906),  185. 

978  [anonym]  (Na  den  sv.  Jana  Ka- 
pistrána),  Výklad  evangelia.  Kříž  XII. 
(1905),  41. 

979.  [anonym]  (Na  den  Stětí  sv. 
Jana  Křtitele),  Výklad  evangelia.  Kříž 
XII.  (1905),  121. 

980.  [anonym]  (Stětí  svatého  Jana 
Křtitele),  Cesta,  po  které  Herodes  do- 

stoupil hrozného  zločinu,  budiž  nám  vý- 
strahou, abychom  i  my  do  záhuby  ne- 

upadlí. RD.  XII.  (1905),  656. 
981.  anonym  (Na  den  sv.  Jana  Ne- 

pomuckého).  Výklad  epištoly.  Kříž  XII. 

(1905),  65. 982  [anonym]  (Na  den  sv.  Josefa), 
Výklad  evangelia.  Kříž  XII.  (1905,  33. 

983.  [anonym]  (Na  den  sv.  Kiimenía), 
Výklad  evangelia.  Kříž  XII.  (1905),  169. 

984.  [anonym]  (Na  den  sv.  Maří 
Magdaleny),  Výklad  evangelia.  Maria 
XII.  (1905',  105. 

985.  [anonym]  (Na  den  sv.  Martina), 
Výklad  evangelia   Kříž  XII.  (1905),  161. 

986.  [anonym]  (Na  den  sv.  Matěje, 
apošt.  Páně),  Výklad  evangelia.  Maria 
XII.  (1905),  25. 

987.  [anonym]  (Na  den  sv.  Matouše, 
apoštola  a  evangelisty  Páně),  Výklad 
evangelia.  Maria  XII.  (1905),  137. 



518 Homiletika. 

988.  lanonyni]  (Na  den  sv.  Mikuláše, 
biskupa  a  vyznavače),  Výklad  evan- 

gelia. Maria  XII.  (1905).  177. 
989.  Felízna  J.,  Evangelium  na  den 

sv.  apoštolů  Petra  a  Pavla.  Bl.  XVI. 
(1866),  261. 

990.  [anonymj  (Na  den  sv.  apoštolů 
Petra  a  Pavla  a  v  neděli  IV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  epištoly  a  evangelií: 
O  církvi  katolické.  Kříž  II.  (1895),  90. 

991.  (anonymi  (Na  den  sv,  apoštolů 
Petra  a  Pavla),  Výklad  evangelia.  Kříž 
XII.  (1905),  89. 

992.  [anonym]  (Svátek  sv.  Rodiny 
nazaretské),  Výklad  evangelia:  O  ro- 

dině. Maria  XII.  (1905),  9. 
993.  [anonym]  (Na  svátek  rozeslání 

sv.  apoštolů),  Výklad  evangelia.  Kříž 
XII.  (1905),  97. 

994.  [anonym]  (Na  svátek  Sedmi 
bratří),  Vjkiad  evangelia.  Maria  XII. 
(19^5),  97. 

995.  [anonym]  (Na  svátek  sv.  Stani- 
slava, biskupa  a  mučeníka),  Výklad 

evangelia.  Maria  XII.  (1905),  65. 
,  996.  [anonym]  (Na  den  sv.  apoštolů 
Simona  a  Judy),  Výklad  evangelia. 
Maria  XII.  (1905),  153. 

997.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
sv.  Štěpána  prvomučenika.  Bl.  XVI. 
(1866),  525. 

998.  [anonym]  (Na  den  sv.  Štěpána, 
prvomučenika),  Výklad  evangelia.  Kříž 
XII.  (1905),  185. 
,  999.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  svatého 
Štěpána  prvomučenika),  Výklad  sv. 
evangelia.  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  113. 

1000.  [anonym]  (Na  den  sv.  Tomáše, 
apoštola  Páně),  Vyklad  evangelia.  Maria 
XII.  (1905),  185. 

1001.  Doležal  Em.  (Slavnost  sv. 
Václava),  V\klad  sv.  evangelia.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  795. 

1002.  Felizna  J.,  Evangelium  na  den 
sv.  Václava,  mučeníka  Páně  a  dědice 
českého.  Bl.  XVII.  (1867),  425. 

1003  [anonym]  (Na  den  sv.  Václava, 
mučeníka  Páně  a  dědice  českého,  a 
neděle  XX.  po  sv.  Duchu),  Výklad 
evangelií:  O  životě  víry.  Kříž  I.  (1894), 
130. 

10C4.  [anonym]  (Na  den  sv.  Václava), 
Výklad  evangelia.  Kříž  XII.  (19U5),  137. 

1005.  [anonym]  (Na  svátek  svaté 
panny,  nemučenice).  Výklad  evangelia. 
Kříž  XII.  (1905),  25. 

20.  Kázání  liturgická. 

1.  Brynych  Eduard,  Soustavná  li- 
turgická kázáni.  Posv.  kaz.  XXI.— XXIII. 

(1884—86),  2.  vyd.  ve  třech  dílech 
v  Praze  1890-92. 

2.  Vohnout  Fr.  Xav.  Řeči  liturgické 
čili  výklady  o  posvátných  obřadech 
v  církvi  katolické.  V  Brně  1885. 

3.  Hakl  Boh.  Fr.,  Řeči  liturgické 
o  slavnostech  a  svátcích  roku  církev- 

ního s  výkladem  připadajících  obřadúv. 
2  svazky,  v  Praze  1885-6. 

4.  Němeček  Fr.,  Příležitostné  řeči 
a  modlitby  k  výkonům  svatoobřadnim. 
V  Praze  1874. 

5.  Bartoš  Fr.  (Neděle  XI.  po  svatém 
Duchu),  O  obřadech  církevních.  Posv. 
kaz.  X.  (1874),  709. 

6.  Zavoral  M.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Katolické  obřady.  Kazatel.  XII. 

(1905),  477. 7.  Kousal  Jos.  (Slavnost  Očišťování 
Panny  Marie),  O  obřadech  a  ceremo- 

niích vůbec.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 
220. 

8.  Tomíček  Bohumír  (XI.  neděle 
po  sv.  Duchu),  Proč  užívá  církev  po- 

svátných obřadů  v.  Kazatel  IV.  (1897), 
375. 

9.  Franko  J.,  uprav.  Verus  (Zjevení 
Páně),  Příčiny  obřadů  bohoslužebných. 
Kazatelna  I.  (1902-3),  121. 

10.  Pátek  Bernard  (Neděle  V. 
postní).  Potřeba  a  prospěch  oslavy 
Boží.   Posv.  kaz.  XXVIII.  (189D,  295. 

11.  Vintera  Václ.  (Neděle  XI.  po 
sv.  Duchu),  Potřeba  a  prospěch  obřadů 
církve  katolické.  Kazatel  VII.  (190O;, 
408. 

12.  Dudík  Ant.  (Neděle  XI.  po  sv. 
Duchu),  Potřeba  a  užitečnost  obřadů 
církevních.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893), 
682. 

13.  Bezdíček  Jan  (Slavnost  Zjevení 
Páně),  Jest  povinností  naší,  bychom 
se  Bohu  i  způsobem  zevnějším  klaněli. 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  102. 

14.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  II.  postní). 
Veřejná  úcta  Boha  jest  naší  povin- 

ností, jest  nám  velice  prospěšná.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  216. 

15.  Ondroušek  Ant.  (Neděle  XI.  po 
sv.  Duchu),  Ceremonie  katolické  církve 
ctihodný.  RD.  XVIII.  (1911),  576. 

16.  Zavoral  Method  (Neděle  IX.  po 

sv.  Duchu),  O  chrámě.*)  Kazatel  X. 
(1903),  365. 

•)  Viz  také  str.  442,  čís.  47  a  n. 



Homiletika. 
519 

17.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), O  chrámu  Páně,  Posv.  kaz. 

VI.  (1869),  335. 
18.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Posvě- 

ceni chrámu  Páně),  Chrám  Páně. 
[1.  Proč  se  chrámy  stavěly  a  stavi, 
2.  Droč  se  posvěcují.]  Posv.  kaz.  XXII. 
(1885),  895 

19.  Hakl  Boh.  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Chrám  křesťanský. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  858. 

20.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Chrám  katolický. 

Posv.  kaz.  IV.  (1867),  848. 
21.  Janský  Karel  (Na  den  Posvě- 

cení chrámu),  Katolický  chrám.  Kazatel 
XII.  (19(15),  578. 

22.  Bougaud,  upravil  A^it.  Melka 
(Na  den  Posvěcení  chrámu  Páně),  Co 
jest  a  co  znamená  chrám.  Kazatelna  V. 
(1906-7),  479. 

23.  Kondelík  Fr.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  O  trojím  chrámě 

Božím.  [1.  Svět,  2.  kostel,  3.  srdce 
lidské.]  Posv.  kaz.  XIV.  (1877i,  835. 

24.  Vintera  Václ.  (Posvěcení  chrámu 
Páně,  neděle  XIX.  po  svatém  Duchu), 
O  Důvodu  a  významu  chrámů  křesťan- 

ských. RD.  IV.  (1897.,  711. 
25.  Gotschner  Jan  (Slavnost  Po- 

svěcení chrárMU  Páně,  neděle  XX.  po 
sv.  Duchu  I,  O  významu  chrámu  Páně. 
RD.  V.  (1898),  735. 

26.  Koranda  Václ.  (Neděle  XXII. 
po  sv.  Duchu,  Posvěcení  chrámu  Páně), 
Význam  chrámu  Páně.  Kazatel  IX. 
(1902),  499. 

27.  Vaněček  Fr.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu)^  1.  Co  nám  kostel  při- 

Domíná?  2.  Čemu  kostel  slouží?  RD. 
XIV.  (1907\  714. 

28.  Vaněček  Fr.  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  1.  Proč  a  2.  jak  musíme 
ctíti  chrám  Páně.  RD.  XIII.  (1906),  755. 

29.  [anonym]  (Posvěcení  chrámu 
Páně),  Proč  kostel  v  uctivosti  míti? 
RD.  XV.  (1908),  739. 

30.  Špička  Fr.  (Posvěcení  chrámu 
Páně),  Proč  zasluhují  chrámy  katolické 
tak  veliké  úcty?  Kazatel  VIII.  (1901), 
494. 

31.  Vondruška  Karel  (Kázání  na 
den  Posvěcení  chrámu  Páně),  Chrám 
všecku  úctu  zasluhuje  a  to  proto,  že 
jest  1.  domem  Božím  a  2.  branou 
nebes.  Bl.  XL.  (1890),  449. 
32.  Kestler  Otmar  (Posvěcení 

chrámu  Páně),  Důstojnost  a  posvě- 
cení chrámů    katolických   původ  svůj 

!  mají  v  samém  Ježíši  Kristu.    Kazatel 
!  VIII.  (1901),  490. 
i  33.  Mottl  Jan  (Posvěcení  chrámu 
i  Páně),  Katolický  chrám  Jest  místo 
vznešené;  jestiť  on  1.  dům  Boži  — 
přebývá  v  něm  Bůh;  2.  brána  nebeská 
—  uděluje  tu  Spasitel  své  milosti. 
Kazatel  XIV.  (1907),  562. 

34.  Přibyl  Ant.  (V  oktávě  posvěcení 
:  nového    chrámu   Páně  v     Bratřejově, 
i  dne  29.  říina   1890),   Chrám  katolický 
\  skutečně  domem  Božím  a  branou  ne- 

beskou. Posv.  kaz.  XXVIIl.  (1891),  757. 
I     35.  Růžička  Vojt.  (Slavnost  Posvě- 

cení chrámu  Páně),  Chrám  katolický 
jest  branou  nebeskou.  Kazatel  X.  (1903), 

i  495. 
36.  Uhlíř  Jos.  (Na  den  Posvěcení 

chrámu  Páně,  neděle  XXI.  po  svatém 
Duchu),  1.  Chrám  jest  branou,  která 
zbožným  nebe  otvírá,  2.  Chrám  jest 
branou,  která  bezbožným  nebe  zavírá. 
Past.  XIII.  (1893*,  597. 

37.  Seyvalter  Fr.  (Kázání  na  den 
Posvěcení  chrámu).  Chrám  křesťanský 
jest  nebem  našim  zde  na  zemi.  Blah. 
XXXVI.  (1886),  436. 

38.  Chramosta  Fr.  (Slavnost  Po- 
svěcení chrámu  Páně),   Kterak   chrám 

;  katolický  nebi   se  podobá.   Kazatel  I. 
!  (1894),  538. 

39.JiráskoFrant.  (Posvěcení  chrámu 
Páně,  neděle  XX.  po  svatém  Duchu), 
Chrám  Boží  1.  pod  zemí  [katakomby], 
2.  na  zemi  [kostel],  3.  v  nebi.  RD. 
VII.  (19Ú0),  719. 

40.  Grydil  Fr.  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně,  neděle  XXI.  po  svatém 
Duchu),   O   pozemském   a   nebeském 
j  chrámu  Božím.  RD.  VI.  (1899),  706. 
I  41.  Verus  (Posvěcení  chrámu  Páně), 
Nač  je  třeba  kostelů?  Kazatelna  II. 
(1903  4),  453,  457. 

i     42.  Ondroušek  Ant.,  Dr.  (Na  slav- 
i  nost  Posvěcení  chrámu  Páně),  Jak  po- 

třebný jsou  pro  nás  chrámy.  RD.  XVI. 
i  (1909),  737. 
I  43.  Vintera  Václ.  (Slavnost  Posvě- 

cení chrámu  Páně),  Původ  a  význam 
chrámů  křesťanských.  Kazatel  V.  (1898;, 
496. 

I     44.  Kousal  Jos.  (Posvěcení  chrámu 
I  Páně),  O  křesťanských  chrámech 
v  církvi  vůbec  a  o  posvátném  stavi- 

telství v  zemi  české  zvlášť.  RD.  I. 

(1894),  773. 45.  Thein  Ant.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu,  slavnost  Posvěcení  chrámu). 
Proč  se  stavějí  chrámy.  Kazatelna  I. 
(1902-3),  468. 



520 Homiletika. 

46.  Kousal  Jos.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu,  Posvěcení  chrámu  Páně),  O  svě- 

cení chrámu.  RD.  X.  (1903),  716. 

47.  Růžička  Vojt;  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Čím  stává  se  chrám 

v  den  posvěcení.  Kazatel  III.  (1896), 
519. 

48.  Doležal  Em.  (Slavnost  Posvě- 
ceni chrámu  Páně),  Proč  se  koná  slav- 
nost Posvěcení  chrámu  ?  Posv.  kaz.  I. 

(1864),  845. 
49.  Vintera  Václ.  (Slavnost  Posvě- 

cení chrámu  Páně),  Proč  konáme  pa- 
mátku Posvěcení  chrámu  Páně.  Posv. 

kaz.  XVII.  (1880),  903. 
50.  Dostál  AI.  (Slavnost  Posvěcení 

chrámu  Páně,  neděle  XXI.  po  svatém 
Duchu),  K  čemu  nás  vybízí  výroční 
památka  Posvěcení  chrámu  Páně  ?  Past. 
X.  (1890),  659. 

51.  Pecháček  Fr.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Co  jsou  nynější 

posvícenské  slavnosti.  Posv.  kaz.  X. 
(18(3),  864. 

52.  Pátek  Bernard  (Slavnost  Po- 
svěcení chrámu  Páně),  Kteraké  hody 

strojiti  Bohu  a  svatým.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  823. 

53.  Beneš  Třebízský  Vácsl.  (Na 
den  Posvěcení  chrámu),  O  úctě  k  chrá- 

mům povinné.  Past.  111.  (1883),  733. 
54.  [anonym]  (Řeč  o  Posvěcení 

chrámu).  Chrám  jest  místem  velepo- 
svátným  1.  pro  slovo  Boží,  které  se 
v  něm  hlásá  a  2.  pro  nejsvětějši  ta- 

jemství, jež  se  v  něm  každodenně 
konají.  Bl.  XXXIII.  (1883),  449. 

55.  Daneš  Fr.,  Na  den  Posvěceni 
chrámu  Páně.  Past.  VII.  (1887),  654. 

56.  Daneš  Fr.  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Slavnost  Posvěcení  chrámu 
Páně.  Past.  Vlil.  (1888),  653. 

57.  Doležel  Jan  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně,  ranní  promluva), 

jak  úctyhodným  místem  jest  chrám. 
Kazatel  Vil.  (1900),  499. 

58.  Dvořák  Fr.  (Posvěcení  chrámu 
Páně),  Nástin  látky  k  exhortě.  Kaza- 

telna II.  (1903-4),  452. 
59.  Humner  Jos.,  dle  něm.  (Na  den 

Posvěcení  chrámu  Páně),  1.  Kristus 
přebývá  v  našich  chrámech,  2.  povin- 

nost do  chrámu  choditi,  3.  ve  chrámě 
náležitě  se  chovati.  Kazatelna  V. 
(1906-7),  484. 

60.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Posvě- 
ceni chrámu  Páně),  Co  požaduje  sluš- 

nou ozdobu  chrámu  Páně  ?  Posv.  kaz.  II. 
(1865),  840. 

61.  Ptáček  Jan  (Posvěcení  chrámu 
Páně).  Jaké  máme  povinnosti  ku  chrámu 
Páně.  Kazatelna  IV.  (1905-6),  513. 

62.  Krejčí  Alois,  Jaké  mají  věřící 
povinnosti  k  chrámu  Páně.  Kazatel 
XVI.  (1909),  571. 

63.  Černohouz  Frant.  (Neděle  IX. 
po  sv.  Duchu),  Proč  každý  ochotně 
přispěti  má  na  ozdobu  chrámu  Páně. 
Posv.  kaz.  III.  (1866),  609 

64.  Pecháčeli  Fr.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu).  Čím  jest  chrám?  Posv. 

kaz.  XX Vlil.  (1891),  S65. 

65.  Šichta  Jan  (Slavnost  Posvěceni 
chrámu).  Čím  jest  nám  chrám  Páně? 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892-,  869. 

66.  Zavoral  Method  iNa  den  Po- 
svěcení chrámu).  Važme  si  chrámu 

Božího.  Kazatel  XII.  (1905),  584. 

67.  Janura  Václ.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Vážiš-li  si  chrámu 

Páně?  Posv.  kaz.  Vlil.  (1871),  864. 
68.  [anonym]  iNa  den  Posvěcení 

chrámu),  Proč  a  jak  si  máme  chrámu 
vážiti.  RD.  XII.  (1905),  702. 

69.  Svoboda  Jos.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně).  Kostel  jest  ohra^ou 

obce,  domovem  křesťanů.  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  899. 

70.  Drbohlav  Vine.  (Slavnost  Po- 
svěcení chrámu  Páně,  ranní  výklad), 

O  důležitosti  chrámu  Páně.  Kazatel  IV. 

(1897),  481. 71.  Broul   Alois   (Slavnost    Posvě- 
ceni   chrámu).    Důležitost   1.   chrám  i 

Páně,  2.  chrámu  duše.  Posv.  kaz.  XX 
(1883),  878. 

72.  Smělý  Jos.  V.  (Na  den  Posvě- 
cení chrámu,  XX.  neděle  po  sv.  Duchu), 

Chrámy  slouží:  1.  k  oslavě  církve  ví- 
tězné, 2.  k  posile  církve  bojující,  3-  ku 

pomoci  církve  trpící.  Past.  IV.  (1884), 

663. 73.  [anonym]  (Kázání  na  den  Po- svěceni chrámu  Páně,  neděle  XX.  po 
sv.  Duchu),  1.  Dobrodiní,  kterých  ve 
chrámě  Božím  účastni  býváme,  2.  kterak 
máme  za  ně  býti  vděční.  Bl.  XLV. 

(1895),  436. 
74.  Bakeš  Fr.  V.  (Kázání  na  slav- 

nost Posvěcení  chrámu  Páně),  O  do- 
brodiních, jaké  lidu  věřícímu  poskytují 

chrámy  katolické.  Past.  (1885),  655. 
75.  Pecina  Ed.  (Slavnost  Posvěceni 

chrámu  Páně),  Dobrodiní,  která  Bůh  \e 
chrámech  nám  uděluje.  Kazatel  Vil. 

(19(0),  501. 76.  Ermis  Fr.  AI.  (Slavnost  Posvě- 
I  cení  chrámu  Páně),  jakých  dobrodiní 



Homiletika. 

521 

dosahujeme   ve   chrámu  Páně.  Posv. 
kaz.  XX.  (1883),  871. 

77.  Košťál  Fr.  J.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Chrám  Páně  do- 

brodiním největším  a  potřebou  nevy- 
hnutelnou. Posv.  kaz.  XXI.  ̂ 884),  887. 

78.  Černohouz  Frant.  (Slavnost 
Posvěcení  chrámu),  Libé  a  vážné  upo- 

mínky při  pohledu  na  chrám  Páně. 
Posv.  kaz.  111.  (1866),  852. 

79.  [anonymi  (Kázání  na  den  Po- 
svěcení chrámu  Páně),  Chrám  Páně 

míti  jest  velikým  štěstím.  Bl.  XLIV. 
(1894),  436. 

80.  [anonym]  (Homiiie  na  neděli  II. 
po  Velikonoci),  Chrám  Páně  jest  ve- 

likým štěstím  pro  nás.  Bl.  XLV.  (1895). 
181. 

81.  Baudyš  Prokop  (Na  den  Po- 
svěcení chrámu),  Štěstí,  že  máme  chrám 

Páně  a  v  něm  svého  Spasitele!  KD. 
XII.  (1905),  707. 

82.  Lhotský  Matěj,  Th.  C.  (Slavnost 
Posvěcení  chrámu  Páně),  jaké  to  štěstí, 
že  máme  chrám  Páně,  v  němž  Ježíš 
Kristus  ustavičně  přebývá.  Kazatel  II. 
(1895),  481. 

83.  Klos  Ant.  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně,  Neděle  XIX.  po  svatém 
Duchu),  1.  Přítomností  Ježíše  Krista 
v  nejsv.  Svátosti  oltářni  stává  se  chrám 
Páně  naším  nebem  na  zemi,  2.  máme 
se  tedy  v  chrámu  Páně  tak  chovati, 
jako  svatí  v  nebi.  Past.  IX.  (1889),  585. 

84.  Jiřík  Václ.  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu),  Chrám  jest  místo  svaté.  Past. 
VI.  (1886),  649. 

85.  Lešenár  Matouš  (Slavnost  Po- 
svěcení chrámu  Páně),  Všecko,  co  ve 

chrámě  vidíme,  budí  v  nás  zbožné 
myšlenky,  city  a  spasitelná  předsevzetí. 
Posv.  kaz.  XIV   (1877),  640. 

86.  Doležel  Jan  .Posvěcení  chrámu 
Páně,  ranní  promluva),  V  chrámu  vy- 

bízí nás  vše  ku  zbožnosti,  dosahujeme 
potěchy  v  trampotách  a  milostí  Božích 
pro  duši.  Kazatel  VI.  (1899),  494. 

87.  [anonym]  (Řeč  o  slavnosti  Po- 
svěcení chrámu  Páně),  Chrám  jest 

1.  dům  Boží,  2.  dům  modlitby,  3.  dum 
vší  úcty  hodný.  Bl.  XXXVil.  (Í887),435. 

88.  Jindra  J.  N.,  Dr.  (Neděle  XXII. 
po  svatém  Duchu,  slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně',  Katolická  svatyně  jest 
domem  spásy.  Kazatel.  XVII.  (1910), 
565. 

89.  Jirásko  Frant.  (Posvěcení  chrámu 
Páně),  Chrám  jest  domem  modlitby, 
oběti  a  spásy.  Kazatel  VI  (1899),  496. 

90.  Žilík  Jan  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Chrám  povzbuzuje  nás 
k  pravé  kajícnosti.  Posv.  kaz.  XXVI. 

(1889),  836. 
91.  Janura  Václ.  (Slavnost  Posvě- 

ceni chrámu  Páně),  Jméno,  oko,  srdce 
Boží  přebývá  v  chrámě.  Posv.  kaz. 
Vili.  (1871),  861. 

92.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 
Posvěcení  chrámu  Páně),  ježíš  Kristus 
tento  kostel  vyvolil  a  posvětil,  aby 
v  něm  bylo  po  všecky  dny  1.  jeho 
jméno,  2.  jeho  oko  a  3.  jeho  srdce. 
Bl.  XLIV.  (1894),  403. 

93.  Gotschner  Jan   (Svátek  Posvě- 
í  cení  chrámu  Páně,  neděle  XXL  po  sv. 
Duchu),   Chrám   Páně   jest  nejlepším 
ikazatdem.  RD.  Vlil.  (KOI),  706. 
!     94.  Šubrt  Filip   (Posvěcení  chrámu 
Páně,  neděle  XXII.  po  svatém  Duchu), 
Chrámy  zřidla  světla.  RD.  IX.  (1902), 

I  706. 
I  95.  Markrab  Kl.  (Slavnost  Posvě- :  cení  chrámu  Páně),  Chrám  pramenem 

požehnám".  RD.  XIV.  (1907),  718. 
;  96.  S[tránský]  R.  (Na  den  Posvěcení 
j  chrámu  Páně),  Dům  Boží  jest  zřídlem 
i  milosti  a  posvěcení  jednotlivce  i  celé 
\  farní  osady.  RD  XV.  (1908).  734. 

]  97.  Hakl  B.  (Řeč  o  slavnosti  Po- 
'  svěcení  chrámu  Páně),  Dům  Boží  jest 
místo  útěchy  a  radosti.  Bl.  XXXVII. 

:  (1887),  434. 
I     98.  Souhrada  Jos.    (Slavnost   Po- 
'  svěcení    chrámu    Páně),    Chrám    jest 
místo  útěchyplné.  Posv.  kaz.  XI.  (1874), 

889. 
99.  [anonym]  (Kázání  na  den  Po- svěcení chrámu  Páně,  neděle  XX.  po 

sv.  Duchu),  V  chrámě  jest  místo  1.  nej- 
důležitějšího rozjímání.  2.  nejblaže- 

nějšího upamatování.  Bl.  XLV.  (;895), 

í  433. 

lÓO.  Zahradník  Isidor  Th.  (Slavnost 
Posvěcení  chrámu).  Chrám  Páně  — 
dům  otcovský.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 

1872. 
!     101.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Posvě- 
;  cení  chrámu  Páně),  Více  nám  posky- 

tuje dům  Otce  nebeského,  chrám  Páně, 
!  než  dům  otce  pozemského;  velikých 
tedy  milosti  zbavuje  se,  kdo  pohrdá 
chrámem  Páně.  Kazatel  III.  (1896),  514. 
;  102.  [anonym]  (Na  den  Posvěcení 
chrámu,  neděle  XIX.  po  sv.  Duchu), 
Dům  Boží  jest  1.  domem  otcovským, 
2.  domem  pravé  osvěty,  3.  domem 
bohaté  útěchy.  Past  Xli.  (1892  ,  582. 

103.  Oliva  Martin  (Posvěcení  chrámu 
Páně,  neděle  XXU.  po  svatém  Duchu), 



522 Homiletika. 

1.  V  čem  pravé  používání  tohoto  ka- 
menného domu  Božího  záleží,  2.  jak 

my  živý  chrám  Boží,  kterým  jest  každý 
z  nás,  zaříditi  máme.  Past.  XI.  (1891), 
653.      ̂  

104.  Slegr  J.  (Kázání  na  den  Po- 
svěcení chrámu  Páně),  Bůh  sám  to 

chce,  abychom  vyhledávali  jej  ve  chrá- 
mu Páně,  a  zvláště  ve  chrámu  vysly- 

šení proseb  našich  nám  slibuje.  Bl. 
XXXV.  (1885),  393. 

105.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Posvě- 
cení chrámu  Páně),  Vnitřní  velebnost  a 

zevnější  ozdoba  chrámů  křesťansko- 
katolických.  Posv.  kaz.  1.  (1864),  838. 

106.  Uhl  Frant.  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Posvátné  věci  zevnitř 
a  vnitř  chrámu.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
851. 

107.  Kondelík  Fr .,  Okrasa  domu  Bo- 
žího o  čem  svědčí  a  co  plodí.  Posv. 

kaz.  XXI.  (1884),  502. 
108.  Soukup  Jan  (Slavnost  Narození 

svatého  Jana  Křtitele),  Proč  oltář  jest 
v  chrámu  Páně  míslem  nejpřednějším? 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  532. 

109.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  I.  po  Zjev. 
Páně),  O  zařízení  a  výzdobě  oltářů  ka- 

tolických.   Kazatelna  III.  (1904-5),  1 17. 
110.  Polanecký  V.  (Slavnost  Naro- 

zení Panny  Marie),  Obrazy  a  sochy 
v  chrámu.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  752. 

111.  Ptáček  Jan  (Svátky  P.  Marie), 
Význam  glorioly  kolem  hlav  svatých 
a  světic.    Kazatelna  III.  (1904-5),  449, 

112.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.,  Zvony  ve 
službě  církve.  (Nástin  duch.  řeči.)  Bl. 
XIII.  (1863),  553. 

113.  Pecháček  Frant,  Zvonění  v  pá- 
tek odpoledne  na  památku  úmrtí  Páně. 

Původ  a  význam  církevních  zvonů. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  68. 

114.  Čech  Frant.,  dle  Himmelsteina 
(Svátek  Zvěstování  Panny  Marie),  Vý- 

znam klekání.  RD.  IX.  (1902),  241. 
115.  Kolísek  Fr.,  Dr.  (Zvěstování 

Panny  Marie),  Proč  se  zvoní  třikráte 
denně  „na  klekání"?  (Osnova.)  Kazatel 
I.  (1894),  200. 

116.  Drábek  Jan  (Slavnost  Zvěsto- 
vání Panny  Marie),  Co  nám  hlásá  trojí 

zvonění?  Kazatel  X.  (1903),  82. 

117.  Janura  Václ.  (Slavnost  Zvěsto- 
vání blah.  Panny  Marie),  Co  zvěstuje 

nám  posvátný  zvon  v  naší  svaté  církvi. 
Posv.  kaz.  VII.  (1870),  298. 

118.  Wagenknecht  Ignát  (Slavnost 
Zvěstování  Panny  Marie),  Trojí  hlahol 
zvonů   pamatuje  nás  denně  na  Slovo 

věčně  co  Stvořitele,  Vykupitele  a  Soud- 
ce. Posv.  kaz.  XV.  (1878),  253. 

119.  Šicha  Jan  (Slavnost  Navštívení 
Panny  Marie),  Klekání.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  612. 

120.  Seifert  Karel  (Slavnost  Zvěsto- 
vání Panny  Marie),  Klekání  —  budíček. 

Posv.  kaz.  III.  (1866),  301. 
121.  Ježek  J.  (Neděle  XX.  po  sv. 

Duchu),  Komu  zvoní  se  umíráčkem? 
Hlas  umírajícího  platí  nejen  zemřelému, 
nýbrž  i  živým.  Past.  X.  (1890),  647. 

122.  Dostál  AI,  Kázání  o  zpěvu  ko- 
stelním. Bl.  XXXV.  (1885),  167. 

123.  Brand  Bernard  O.  S.  A.  (Ne- 
děle I.  po  Devítníku,  odpolední  slovo 

Boží],  Krátký  liturgický  výklad  obřadů 
mše  sv.*)  RD.  XII.  (1905),  183. 

124.  Tomíček  Boh.  (Neděle  III.  ad- 
ventní), jakými  rouchy  oděn  jest  kněz 

při  mši  sv.  RD.  XII.  (1905),  27. 
125.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Šest  řeči 

ó  mši  sv.  na  slavnost  Zjevení  Páně  a 
následujících  pět  neděl.**)  I.  Oltář; 
II.  O  barvách  bohoslužebných ;  III.  První 
hlavní  díl  mše  svaté;  IV.  Obětování; 
V.  Pozdvihování;  VI.  Přijímání.  Kaza- 

tel IV.  (1897),  10. 
126.  Lhotský  Jos.  (Neděle  VI.  po 

sv.  Duchu),  O  obřadech  křtu  sv.***) Posv.  kaz.  XVIll.  (1881),  617. 

127.  Hakl  Boh.  (Slavnost  Nejsv.  Tro- 
jice), O  významu  formule  křestní.  Past. 

VI.  (1886).  513. 
128.  Doležal  Em.  (Slavnost  Jména 

Panny  Marie)  Proč  v  církvi  dává  se 
na  křtu  svatém  jméno.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  764,  766. 

129.  [anonym]  (Kázání  na  den  jména 
Panny  Marie),  Příčiny,  za  kterýmiž 
v  církvi  katolické  jména  svatých  na 
křtu  sv.  se  udělují.  Bl.  XLII.  (1892),  372. 

130.  Hakl  Bohumil  (Slavnost  jména 

Panny  Marie),  O  jménech  v  církvi  ka- 
tolické.   Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  776. 

131.  Dostál  AI.  (Slavnost  jména 
Panny  Marie),  O  významu  křestního 
jména.   Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  776. 

132.  Doležal  Emanuel  (Neděle  I.  po 
Velikonoci),  Obřady  svátosti  svatého 
biřmování.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  336. 

133.  Lhotský  Jos.  (Neděle  XII.  po 
sv.  Duchu),  Obřady  posledního  poma- 

zání. Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  730. 
134.  Diviš  Frant.  (Slavnost  Nanebe- 

vstoupení Páně),  Zaopatřování  nemoc- 

•)  Viz  také  str.  :103,  čís.  632—634. 
•*)  Srvn.  str.  311.  cis.  4. 
•••)  Srvn.  také  str.  326,  čís.  7.  a  násl. 



Homileíika. 
523 

ných  [obřady  při  něm].  Posv.  kaz.  111. 
(1866),  431. 

135.  Souhrada  Jos.  (Slavnost  sv. 
Václava,  mučenika  Páně  a  vojvody 
země  české),  Význam  korunovace  krá- 

lovské. Posv.  kaz.  X.  (1873),  815. 
136.  Tomíček  Boh.  (Na  Dušičky), 

Křesťanský  pohřeb.  RD.  Vlil.  (1901), 
723. 

137.  Sirůček  Ant.  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Mrtvé  uctivě  pochovávej- 

me. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  802. 
138.  Dostál  AI.,  Kázání  o  významu 

katol.  pohřbu.    Bl.  XXXVI.  (1886),  68. 
139.  Drábek  Jan  (Neděle  XV.  po  sv. 

Duchu),  Význam  obřadů  při  pohřbu 
dospělého  katolíiía.  Kazatel  IX.  (1902), 
420. 

140.  Konigsdorfer,  upr.  Verus  (Ne- 
děle XV.  po  sv.  Duchu),  Význam  ob- 
řadů pohřebních.  [Skizza.]  Kazatelna 

III.  (1904-5),  469. 
141.  Souhrada  Jos.  (Památka  Všech 

věrných  dušiček),  Hřbitov  jest  místo 
svaté  a  místo  útěchy.  Posv.  kaz.  XV. 
(1878),  905. 

142.  Beneš  Michael  (Kázání  při  svě- 
cení nově  rozšířeného  hřbitova),  I.  Jak 

církev  sv.  hřbitovy  své  světí,  a  II.  jak 
i  my  je  světiti  máme.  Past.  III.  (1883;, 
223. 

143.  Hakl  Boh.  (Při  svěcení  hřbitova 
na  Dušičky),  Proč  církev  hřbitovy 
světí  V  Kazatel  V.  (1898),  587. 

144.  Hellén  C.  (Neděle  IX.  po  sv. 
Duchu),  Proti  spalování  mrtvol.  I.  Vy- 

vrácení důvodů  pro  spalování  mrtvol : 
1.  že  prý  se  pohřbíváním  mrtvol  kazí 
vzduch,  2.  že  prý  se  jím  kazí  voda,  3.  že 
prý  spalování  jest  mnohem  krásnější 
nežli  pohřbívání.  Kazatelna  IV.  (1905- 
1906),  409. 

145.  Hellén  Cyrill  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Proti  spalování  mrtvol.  II.  Po- 

hřbívání mrtvol  1.  není  dražší  nežli 
spalování,  2.  že  je  nutné  z  důvodů 
soudnictví  a  právnictví.  Kazatelna  IV. 
(1905-6).  416. 

146.  Neuschl  Robert,  Dr.,  O  spalo- 
vání mrtvol.  Kazatel,  část  soc.-hom. 

Vlil.  (1901),  42. 
147.  Kondelík  Fr.  (Slavnost  Očišťo- 

vání Panny  Marie),  Význam  úvodu 
nejsvětější  Bohorodičky  a  křesťanských 
matek.   Posv.    kaz.  XVIII.  (1881),  198. 

148.  Jirásko  Fr.  (Očišťování  Panny 
Marie),  Úvod  křesťanských  matek.  Ka- 

zatel XII.  (1905),  42. 
149.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Očišťo- 

vání Panny  Marie),  O  úvodu  křesťan- 

ských matek.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 
200. 

150.  Lešenár  Mat.  (Očišťování  Panny 
Marie),  O  úvodu  šestinedělek.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872).  172. 

151.  Brand  Bernard,  O  úvodu  šesti- 
nedělek. Posv.  kaz.  XXVIIl.  (1891),  940. 

152.  Holý  Jan  Nep.  O.  S.,N.  (Svátek 
Očišťování  Panny  Marie),  Úvod  šesti- 

nedělek. RD.  X.  (1903),  111. 
153.  Vaněk  Fr.  B.  (Očišťování  Panny 

Marie),  O  úvodě  matek  křesťanských. 
Kazatelna  II.  (1903-4),  155. 

154.  Kašpárek  Ignác  Alfons  (Slav- 
nost Očišťování  Panny  Marie),    Úvod 

starozákonný    a    úvod    novozákonný 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  168. 

155.  Tomíček  Bohumír,  (Svátek 
Očišťování  Panny  Marie),  Úvod  jest 
výsadou  matek  manželských.  (Ranní 
promluva.)  Kazatel  III.  (1896),  32. 

156.  Smrček  Jos.  (Svátek  Očišťování 
Panny  Marie),  Úvod  křesťanských  ma- 

tek jest  velmi  spasitelný.  RD.  VIII. 

(1901),  153. 
157.  Strnad  Fr.  (Neděle  po  Naro- 

zení Páně),  Jak  důležitý  jest  úvod 
matky  křesťanské.  Past.  XII.  (1892),  71. 

158.  Šicha  Jan  (Slavnost  Očišťováni 
Panny  Marie),  Co  nám  připomíná  úvod 
matky  křesťanské.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  172.       ̂  

159.  Kl.  F.  (Řeč  o  Očišťování  Marie 
Panny),  Výklad  obřadů  při  úvodu  matky 
křesťanské.  Bl.  XXXIV.  (1884),  33. 

160.  Chramosta  Frant.  (Očišťování 
Panny  Marie),  1.  Upozornění  matek 
na  dobu  úvodu  jejich,  na  prosby,  které 
tehda  za  dítky  k  nebesům  vysílaly, 
2.  napomenutí  dítek,  aby  stále  podle 
modliteb  matek  svých  žíti  se  snažily. 
Kazatel  II.  (1895),  24. 

161.  Vintera  Václ.  (Neděle  III.  ad- 
ventní),  O  vodě  svěcené.   Posv.  kaz. 

;  XXV.  (1888),  59. 
162.  Dostál  AI.  (Kázání  na  slavnost 

I  Zjevení  Páně),  O  svěcené  vodě.  Past. 
VIII.  (1888),  81. 

I      163.  Hakl  Bohumil   (Slavnost  Zje- 
vení Páně),   Svěcení  vody  tříkrálové. 

Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  104. 
164.  Bogar  J.  (Ned.  I.  po  Zjev.  Páně), 

O  významu  svěcení  vody.  Kazatena  1\'. 
(1905-6  ,  129. 

i  ,  165.  Vohnout   Fr.   (Zjevení   Páně), 
Účel   a  účinky   obřadu    svěcení  vody. 

:  Past.  III.  (1883),  78. 
I      166.  Ježek  J.  (Očišťování  blah.  Panny 
Marie,  ranní  výklad),  O  světlech^chrá- 

!  mových.  Kazatel  V.  (1898),  38. 



524 Homiletika. 

167.  Ký  (Řeč  na  den  Očišťování  Marie 
Panny  t,  Co  znamená  světlo  ve  chrámu 
Páně?  BI.  XXX.  (1880),  33. 

168.  Čermák  Václ.  (Slavnost  Očišťo- 
vání Panny  Marie),  Význam  svící  hoří- 
cích. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  146. 

169.  Hakl  B.  (O  Hromnicích),  O  světle 
a  jeho  významu  v  katolické  církvi.  Bl. 
XXXVII.  (1887),  20. 

170.  Srdínko  Fr.  (Na  Hromnice,  ranní 
kázání  ve  Staré  Boleslavi  r.  1H80),  Vý- 

znam světla  v  církvi  katolické.  Bl. 
XXXII.  (1882),  33. 

171.  [anonym]  (Kázání  v  den  Oči- 
šťování Panny  Marie),  K  čemu  nás 

pamatuje  světlo  užívané  při  obřadech 
v  církvi  katolické?  Bl.  XLIII.  (1893),  19. 

172.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Očišťo- 
vání blah.  P.  Marie),  Význam  svící 

voskových.  Posv.  kaz.  IV.  (1867),  161. 
173.  Janura  V.  (Slavnost  Očišťování 

blah.  Panny  Marie),  Světlo  vypodob- 
ňuje  nám:  1.  Božství,  2.  službu  Boží 
a  3.  život  lidský.  Bl.  XIX.  (1869),  17. 

174.  Janura  Václ.  (Slavnost  Očišťo- 
vání blah.  Panny  Marie),  Světlem  jest 

dobrý  příklad.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
169. 

175.  Míkula  Jos.,  Dr.  (Svátek  Oči- 
šťování Panny  Marie),  Kdy  nám  církev 

dává  do  ruky  hořící  svíci.  Kazatel  III. 
(1896),  35. 

176.  Smělý  Jos.  V.,  dle  biskupa  Ar- 
noldiho  (O  slavnosti  Hromnic),  Tři  sví- 

ce: 1.  svíce  rozžehnutá  při  křtu  sv., 
2.  při  prvém  sv.  přijímání,  3.  v  hodinu 
umírána  Past.  IV.  (1884),  141. 

177.  Sicha  Jan  (Slavnost  Očišťování 
Panny  Marie),  Svíce  křestní  a  umíra- 

jících.   Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  187. 
178.  Zavadil  Ladislav  (Slavnost  Oči- 

šťování Panny  Marie),  Svíce  při  křtu 
a  při  pohřbu.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893), 
167. 

179.  Herčík  Jan  (Svátek  Očišťování 
Panny  Marie),  Význam  hromničních 
svíci.  RD.  VII.  (1900),  153. 

180.  Vintera  Václ.  (Očišťování  Panny 
Marie),  Význam  průvodu  s  hromnička- 
mi.  Kazatel  IV.  (1897),  46. 

181.  Zuman  Leop.  (Očišťování  Panny 
Marie),  1.  Co  nám  praví  dnešní  pro- 

cesí, a  2.  čemu  nás  učí  obřad  svěcení 
svící.  Past.  XllI.  (1893),  129. 

182.  Hakl  Boh.  (Slavnost  Očišťování 
blah.  Rodičky  Boží),  Svíce  hromničná 
—  obraz  křesťana.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  189. 

183.  Sicha  Jan  (Slavnost  Očišťování 
Panny  Marie),   Upomínka  na  hromnici 

má  nás  odvraceti  od  hříchů  a  obraceti 
k  Bohu.  RD.  I.  (1894),  157. 

184.  Uhl  Frant.  (Slavnost  Vzkříšení 
Páně),  Svíce  velikonoční.  Posv.  kaz. 
Vlil.  (1871),  374. 

185.  Hakl  Boh.  (Pondělí  velikonoč- 
ní), O  svíci  velikonoční.  [Osnova.]  RD. 

II.  ( 1895),  390. 
186.  Hakl  Boh.  (Slavnost  Nanebe- 

vstoupení Páně),  Velikonoční  svíce. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  501. 

187.  Pazderka  Jos.  (Neděle  II.  po 
sv.  Duchu),  O  věčném  světle.  RD.  ÍI. 

(1895),  529. 
188.  J.  J.  (Slavnost  Zjevení  Páně), 

Věčné  světlo  před  svatostánkem.  Past. 
VII.  (1887),  86. 

189.  Hausmann  Jos.  (Neděle  III.  po 
sv.  Duchu),  Význam  věčného  světla. 
Posv.  kaz.  VII.  (1870),  548. 

190.  Jirásko  Frant.  (Slavnost  Bo- 
žího Těla),  Co  hlásá  nám  hořící  lampa 

před  svatostánkem?  Kazatel  VI.  (1899), 
251. 

191.  Drbohlav  Vine.  (Na  Zjevení 
Páně,  ranní  výklad),  Význam  kadidla. 
Kazatel  Vlil.  (1901),  9. 

192.  Bogar  J.  (Sv.  Tří  králů),  Vý- 
znam kadidla  pri  bohoslužbě.  Kazatelna 

IV.  (1905-6),  117. 
193.  Mráček  Karel  (Neděle  IV.  po 

Velikonoci),  Křesťanská  pout.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  458. 

194.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  XIX.  po 
sv.  Duchu',  O  poutích.  Posv.  kaz.  X. 
(1873),  846. 

195.  Drábek  Jan  (Svátek  Navštívení 
Panny  Marie),  Proč  putujeme?  RD. 
Vil.  (1900),  520. 

196.  Buchtele  Jan  (Slavnost  Jména 
Panny  Marie),  Proč  konáme  pout,  a  co 
na  Douti  činiti  máme?  Posv.  kaz.  XX. 
(1883),  801. 

197.  Tomíček  Boh.  (Neděle  1.  po 
Zjevení  Páně),  Kdy  konáme  pout 
v  duchu  sv.  církve?  RD.  IV.  (1897),  99. 

198.  Beneš  Václ.  (Řeč  na  den  Na- 
vštívení Marie  Panny),  Zdali  se  dá 

křesťanská  pout  srovnali  s  rozumem  ? 
Bl.  XXXIl.  (1882),  273. 

199.  Ehrenberger  Jos.  (Na  den  sv. 
Jakuba  ap.,  poutní  kázání),  Lichost  ná- 

mitek, jež  svět  proti  nábožnému  .pu- 
tování činívá.  Past.  IL  (1882),  628. 

200.  Kryštúfek  Fr.  X.,  Dr.,  Vyvrá- 
cení námitek  proti  poutím.  Řeč  o  má- 
jové pobožnosti  v  Králové  Hradci  dne 

2.  května  1882.  Bl.  XXXII.  (1882),  274. 



Homiletika. 
525 

201.  Vintera  Václ.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  O  průvodech  na  dny  pro- 

sebné. Kazatel  IX.  (1902),  192. 
202.  Ptáček  Jan,  dle  franc.  (Neděle 

V.  po  Velikonoci),  K  prosebným  prů- 
vocfům  ío  námitkách  proti  nim).  Kaza- 

telna VII.  (1908-9),  297. 
203.  [anonym  přel.]  Vianney  Jan 

Baptista  Maria  (Na  prosební  týden), 
Procesí  a  postní  dny.  RD.  XII.  (1905), 
448. 

204.  Vohnout  Fr.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Původ  průvodů  prosebných, 

způsob  a  obřady  jejich;  kterak  se  jich 
účastniti  máme.  Past.  1.  (1881),  398. 

205.  Faitlík   Ben.  Hypp.    O.  S.  N. 
(Neděle  V.  po  Velikonoci),  Jak  po- 

vstaly průvody  prosebné  a  proč  církev 

je  všeobecně  'zavedla.  RD.  I.  (1894), 389. 
206.  Růžička  Vojt.  (Před  průvody 

křížovými,  neděle  V.  po  Velikonoci), 
Kdy  prosebné  průvody  vznikly  a  nač 
se  konají.  Kazatel  X.  (1903),  221. 

207.  Chramosta  Fr.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  O  původu  a  významu  prů- 

vodů křížových.  Kazatel  I.  (1894),  223. 
208.  A.Ž.  (Neděle  V.  po  Velikonoci), 

Prosebný  průvod  jest  posvátný  a  nám 
prospěšný  výkon  církevní.  Posv.  kaz. 
VII.  (1870),  471. 

209.  [anonym]  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), O  účasti  na  průvodech  křížo- 

vých. Kříž  I.  (1S94),  50. 
210.  Tomíček  B.  (Promluva  na  ne- 

děli V.  po  Velikonoci),  Prosebné  prů- 
vody 1.  jsou  veřejným  vyznáním  víry, 

2.  v  duchu  církve  konané  mají  u  Boha 
velikou  cenu  a  účinek.  BI.  XLV.  (1895), 
196. 

211.  Thein  Ant.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Vysvoboď  nás  Pane!  [O  kří- 

žovém průvodu.]  Kazatelna  I.  (1902-3), 
313. 

212.  Rychlík  Frant.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  Průvod  pod  širým  nebem. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  439. 

213.  Krejčí  Jak.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), O  průvodu  v  den  sv.  Marka. 

Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  482. 
214.  Pohořelý  Jos.  (Slavnost  Božího 

Těla),  Důležitost  svátku  Božího  Těla, 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  528. 

215.  Kašpárek  Ignát  (Slavnost  Bo- 
žího Těla),  Původ  a  význam  svátku 

Božího  Téla.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
501. 

216.  Plodek  Kristin  (Slavnost  Bo- 
žího Těla,  odpolední  slovo  Boží),  Pů- 

vod, příčiny  a  význam  dnešní  slavnosti. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  523. 

217.  Hakl  Boh.  (Slavnost  Božího 
Těla),  Původ  a  význam  slavnosti  té. 
(Nárys.)  Kazatel  IX.  (1902),  231. 

218.  K.,  ThDr.  (Slavnost  Očišťování 
Panny  Marie),  Dnešní  slavnostní  prů- 

vod. Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  193. 
219.  Pazour  Karel  (Slavnost  Božího 

Těla),  Původ  a  účel  té  slavnosti.  Posv. 
kaz.  XV.  (1878),  565. 

220.  Kupka  ].,  Dr.  (Slavnost  Božího 
Těla),  O  původu  a  významu  průvodu 
na  Boží  Tělo.    Kazatel  V.  (1898),  283. 

221.  Ceškuta  Václ.  (Neděle  II.  po 
sv.  Duchu),  Původ  a  obřady  Božího 
Těla.    Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  557. 

222.  Roškot  Jan  (Slavnost  Božího 
Těla),  Průvod  s  velebnou  Svátostí. 
Posv.  kaz.  VII.  (1870),  534. 

223.  Češkuta  Václ.  (Kázání  o  slav- 
nosti Božího  Těla),  I.  Jak  starobylá 

jest  slavnost  Božího  Téla.  II.  Jak  ve- 
lebný a  krásny  jsou  její  obřady.  Past. 

XIII.  (1893),  3i9. 
224.  Kondelík  Frant.  (Slavnost  Bo- 

žího Těla),  Průvod  Božího  Těla  co 
znamená?  Nejsvětější  Svátost  oltářní 
—  potrava  a  obět.  Posv.  kaz.  XXII. 
(1885),  530,  533. 

225.  Štole  L.  (Neděle  II.  po  svatém 
Duchu),  Význam  průvodu  o  Božííh 
Těle.  RD   VI.  (1899),  446. 

2i6.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Božího 
Těla),  Z  kterých  příčin  ustanovil  se 
v  církvi  svaté  slavný  průvod  Božího 
Těla?  Posv.  kaz.  I.  (1864),  474. 

227.  Ptáček  Jan,  dle  Bourdaloua 
(Božího  Těla),  Proč  slavíme  průvod 
k  oltářům.  Kazatelna  VII.  (1908-9),  332. 

228.  Wagenknecht  Ignát  (Slavnost 
Božího  Těla),  Nač  pamatují  nás  čtyři 
oltáře  o  slavnosti  Božího  Těla.  Posv. 
kaz.  XVII.  (1880  ,  525. 

229.  Bartoš  Frant.  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Korouhve  kostelní  pouka- 

zují k  tomu,  že  křesťan  má  býti  bojov- 
níkem. Posv.  kaz.  VII.  (1870),  778. 

230.  Dudík  Ant.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  Potřeba  a  užitečnost  bratrstev 
v  církvi.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  581. 

231.  Víšek  Ant.,  Dr.  (Slavnost  ška- 
pulíře  Panny  Marie  Karmelské),  Vzne- 

šenost a  prospěšnost  škapulíře.  Posv. 
kaz.  XXIV.  (1887),  634. 

232.  Hakl  Bohumil  (Slavnost  Panny 
Marie  Karmelské),  O  svatém  škapulíři. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  6:J4. 

233.  Víšek  Ant.,  Dr.  i  Slavnost  Por- 
ciunkulová),    Slavnost    Porciunkulová 



526 Homiletika. 

jest  poučná,  spasitelná  a  dobrodějná. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  671. 

234.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.  (Neděle  XVI. 
po  sv.  Duchu),  Neděle.*)  Posv.  kaz, 
VII.  (1870),  796. 

235.  Markrab  Klement  (Neděle  I. 
po  svatém  Duchu,  slavnost  Nejsvětější 
Trojice),  Neděle  jest  den  Boží.  Posv. 
kaz.  XXV.  (1888),  486. 

236.  Podlaha  Jan  (Neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  Co  jest  den  nedělní.  Posv. 
kaz.  IV.  (186.7),  797. 

237.  Ježek  J.  (Neděle  IV.  po  Veliko- 
noci), O  křesťanské  neděli.  Past.  XII. 

(1892),  337. 
238.  Klimeš  Ant.  (Slavnost  Posvě- 

cení chrámu  Páně),  Osadník  povinen 
jest  v  neděli  a  ve  svátek  ve  svém 
farním  kostele  Bohu  sloužiti.  Posv.  kaz. 
IV.  (1867),  854. 

239.  Daneš  Fr.  (Neděle  I.  adventní), 
Rok  církevní.  Posv.  kaz.  I.  (1864),  11. 

240.  H-k.  F.  (Na  nedělil,  adventní), 
O  roku  církevním.  Bl.  XI.  (1861),  513. 

241.  Dostál  AI.  (Neděle  I.  adventní), 
O  roce  církevním.  Kazatel  I.  (1894),  584. 

242.  Daneš  Fr.  (Neděle  poslední  po 
sv.  Duchu),  Rok  církevní  a  my.  Past. 
VI.  (1886),  720. 

243.  Krátký  K.  (Neděle  I.  adventní), 
O  významu  roku  církevního.  Past.  XIII. 
(1893).  1,  5. 

244.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  I. 
adventní).  Církev  sv.  rok  svůj  moudře 
uspořádala,  a  to :  1.  přiměřeně  k  čtyřem 
časům  ročním,  2.  přiměřeně  k  potře- 

bám lidským.  BI.  XLIII.  (1893),  499. 
245.  Dostál  AI.  (Kázání  na  I.  neděli 

adventní),  O  adventu.  Bl.  XXXVI.  (1886), 
498. 

246.  Mehler,  upr.  Verus  (Neděle  I. 
adventní),  Význam  adventu.  [Osnova.] 
Kazatelna  IV.  (1905-6),  14. 

247.  Štole  L.  (Neděle  I.  adventní, 
ranní  promluva),  O  mši  sv.  rorátní. 
RD.  IX.  (1902),  6. 

248.  Ehl  Jos.  (Slavnost  Narození 
Páně),  O  obyčejích  s  vánočními  svátky 
spojených.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  78. 

249.  P.  F.  (Slavnost  Obřezání  Páně), 
Význam  slavnosti  a  napomenutí  k  No- 

vému roku.   Posv.  kaz.  III.   (1866),  89. 
250.  Císař  K.,  Doba  po  Zjevení  Páně. 

Bl.  XV.  (1865),  33. 
251.  Davídek  Václ.  (Neděle  II.  po 

Zjevení  Páně,  Jména  Ježíš).  [Liturgický 
vyklad.]  I.  Proč  katolická  církev  za- 

vedla  slavnost    Nejsv.   Jména  Ježíš. 

•)  Viz  také  str  440  ,0  svěcení  nedělí  a  svátků". 

II.  Jaký   jest   význam    slov    I.    H.    S. 
III.  K  čemu  nás  nabádá  tato  slavnost. 
RD.  X.  (1903),  98. 

252.  Plodek  Kristin  (Slavnost  Očišfo- 
vání  Marie  a  Hromnic,  odpolední  slovo 
Boží),  Význam  svátku  a  svěcení  svící. 
Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  187. 

253.  Kulda  B.  M.^(Slavnost  Očišťo- 
vání Panny  Marie),  Čtvero  jmen  slav- 
nosti dnešní.  Posv.  kaz.  III.  (1866),  170. 

254.  Klos  Ant.  (Očišťování  Panny 
Marie),  O  názvech  slavnosti  té  a  jich 
významech.  Past.  XII.  (1892),  136. 

255.  Střízek  Aug.  (Slavnost  Očišťo- 
vání Panny  Marie),  Jména  a  obřady 

dnešní  slavnosti.  Posv.  kaz.  XV.  (1878), 
163. 

256.  Vaněk  Fr.  B.  (Očišťování  Panny 
Marie),  Liturg.  význam  tohoto  svátku. 
Kazatelna  III.  (1904-5),  157. 

257.  Joli,  přel.  J.  Dvořák  (Očišťo- 
vání P.  Marie),  Význam  obřadů  tohoto 

dne.  Kazatelna  I.  (1902-3),  152. 
258.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  Devít- 

ník).  Význam  časudevítníkového.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  218. 

259.  Dostál  AI.  (Neděle  III.  adventní). 

Význam  postu  „Quatember".  Past.  X. 
(1890),  17. 

260.  Duben  Jan  (Pondělí  svatodušní), 
Věřící  mají  za  suchých  dnii  modliti  se 
za  kněze  novosvěcence.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  504. 

261.  Černohouz  Frant.  (Neděle  V. 
v  postě).  Co  nám  hlásá  zastírání  křížů. 
Posv.  kaz.  III.  (1866),  283. 

262.  Šicha  Jan  (Neděle  V.  postní), 
Proč  se  zahaluje  kříž?  Posv.  kaz.  XXX. 

(1893),  255. 263.  Podlaha  Jan  (Popeleční  středa), 
Co  nám  připomíná  a  k  čemu  nás  po- 

vzbuzuje sypání  popela?  Posv.  kaz. 
XXIV.  (1887),  206. 

264.  Markrab  Kl.  (Neděle  Květná), 
Význam  svatého  týdne.  RD.  V.  (1898), 
309. 

265.  Jirásko  Fr.  (Neděle  Květná), 
Obřady  svatého  týdne.  Kazatel  XII. 

(1905),  186. 266.  Ekert  Frant.  (Neděle  Květná), 
Obřady  sv.  týdne.  RD.  XV.  (1908),  314. 

267.  Verus  (Na  neděli  Květnou), 
O  obřadech  svatého  týdne.  Kazatelna 
I.  (1902-3),  234. 

268.  Gotschnerjan  (Neděle  Květná), 
Význam  neděle  Květné.  RD.  IX.  (1902), 
234 

269.  Čech  Frant.  (Neděle  Květná) 
S  jakými  city  konati  jest  nám  průvod 



Homiletika, 
527 

s  ratolestmi  svěcenými.  Kazatel  XII. 
(1905),  192. 

270.  Hakl  Boh.,  Sestero  kázání  post- 
ních. Obřady  téhodne  svatého.  I.  (Ne- 

děle I.  postní),  Obřady  svatého  tého- 
dne vůbec  a  Květné  neděle  zvlášť.  — 

11.  (Neděle  11.  postní),  Obřady  v  pon- 
dělí, v  úterý  a  ve  středu,  zvláště 

o  hodinkách  temných    čili  truchlivých. 
—  111.  (Neděle  III.  postní).  Obřady  Ze- 

leného čtvrtka.  —  IV.  (Neděle  ÍV.  post- 
ní). Obřady  Velikého  pátku.  —  V.  (Ne- 

děle V.  postní),    Obřady    Bílé  soboty. 
—  VI.  (Neděle  Květná),  Ostatní  obřady 
Bílé  soboty.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
257. 

271.  Brynych  Ed.  (Kázání  na  Veliký 
pátek),  Výklad  obřadů  toho  dne  v  pěti 
obrazech  ze  života.  Bl.  XXllI.  (1873),  147. 

272.  Kubíček  Jan,  Dr.  (Na  Veliký 
pátek).  Kázání  liturgické.  Kazatel  1. 
(1894),  170. 

273.  Burian  Jos.  (Neděle  velikonoční), 
O  významu  slavnosti  velikonoční.  Past. 
VII.  (1887),  340. 

274.  Hakl  B.,  volně  dle  Dra.  Breiten- 
reichera  (V  pondělí  velikonoční),  O  kra- 

slici čili  vejci  velikonočním  a  jeho  vý- 
znamu. Past.  Vlil.  (1888),  334. 

275.  Polák  Emanuel  (Pondělí  veliko- 
noční). Co  znamená  velikonoční  va- 

jíčko? Kazatel  V.  (1898),  188. 
276.  Markrab  Kl.  (Neděle  I.  po  Ve- 

likonoci), Význam  dnešní  neděle.  Ka- 
zatel IV.  (1897),  190. 

277.  Šmýd  Tomáš  (Řeč  na  neděli  1. 
po  Veliké  noci),  Historicko-liturgický 
výklad  neděle  Díle  či  provodní.  Past. 
IV.  (1884),  325. 

27d.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  I.  po 
Velikonoci),  Děje  a  význam  dnešní  ne- 

děle bílé.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  350. 
279.  Thein  Jos.  (Slavnost  Nejsvět. 

Trojice),  Význam  a  užitek  této  slav- 
nosti. Kazatel  Vlil.  (1901),  241. 

280.  Burian  Jos.  (Slavnost  Jména  bl. 
Panny  Marie),  Slavnost  starozákonní 
Purim  a  původ  svátku  Jména  P.  Marie. 
Past.  X.  (1890),  581. 

281.  Mottl  Jan  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  Původ  a  význam  svátku  Všech 
svatých.  Kazatelna  VII.  (1908-9),  491. 

252.  Šicha  Jan  Slavnost  Všech  sv.). 
Dnešní  slavnost  jest  velice  potěšitelná 
a  poučná.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  883. 

283.  Zarbl,  Dr.,  upr.  Verus  (Na  slav- 
nost Všech  svatých),  Radost  tohoto 

svátku.  [Skizza.J  Kazatelna  I.  (1902- 
1903),  482. 

21. 

1.  Šrámek  Vojt.,  Cyklus  řečí  o  mo- 
dlitbě vůbec.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 

532. 
2.  Šrámek  Vojt.,  Řeči  o  modlitbě. 

Sv.  I.  O  modlitbě  vůbec.  2.  opr.  a 
rozmn.  vyd.  V  Praze  1890.  —  Sv.  II. 
O  modlitbě   Páně.    První   tři  prosby. 
V  Praze  1891.  —  Sv.  III.    O  modlitbě 
Páně.  Čtvrtá  prosba  či  Náprava  society. 
V  Praze  1894. 

3.  Teplý  Petr,  dle  Julia  Pottgeisera 
S.  J.,  Patero  řečí  o  modlitbě.  Na  ne- 

děle po  Velikonoci.  RD.  XVI.  (1909),  378. 
4.  Lhotský  Mat,  ThC,  Křesťanská 

cvičení  o  modlitbě.  1.  Co  jest  modlitba. 
RD.  IX.  (1902),  422.  —  II.  Proč  se  mo- 

dlíme. RD.  IX.  (1902),  485.  III.  O  po- 
třebě modlitby.  RD.  IX.  (1902),  550.  —  IV. 

O  účincích  modlitby.  RD.  X.  (1903),  623. 
—  V.  Jak  se  máme  modliti.  RD.  X. 
(1903),  747. 

5.  Wurm  Ign.,  Modlitba.  Řeč,  konaná 
I  na  obec.  sjezde  katol.  jednot  v  Brně 
i  r.  1853.  Bl.  IV./l.  (1858),  35. 

;  6.  Škopán  Jos.  (Neděle  V.  po  Veliko- noci), O  modlitbě.  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
454.  ̂  

j     7.  Cernohouz  Frant.  (Neděle  X.  po 
I  sv.  Duchu),  O  modlitbě.  Posv.  kaz.  II. 
:  (1865),  679. 

8.  Janura  Václ.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Prosebné  listy  k  nebeskému 

i  Otci.    (O  modlitbě.)    Posv.  kaz.  Vlil. 
i  (1871),  436. 

9.  Kulda  B.  M.  (Neděle  V.  po  Ve- 
!  likonoci),  Modlitba.  Posv.  kaz.  IX. 
1  (1872),  406. 

10.  Buchar  J.,  dle  Bourdaloue  (Na 
neděli  XIII.  po  sv.  Duchu),   Rozjímání 

I  o  modlitbě.  Bl.  XXII.  (1872),  354. 
11.  Hakl  Boh.  (Neděle  V.  po  Veliko- 

noci), [Kázání  probatičné  1882.]  O  mo- dlitbě. Posv.  kaz.  XX.  (1883),  424. 

12.  Brynych  Ed.  (Neděle  IV.  v  po- 
stě), O  modlitbě.  Posv.  kaz.  XX.  (188j!), 

286. 

13.  Emis  Fr.  AI.  (Slavnost  sv.  Lin- 
harta), O  modlitbě.  Posv.  kaz.  XX. 

(1883),  418. 
14.  Pohunek  Fr.  (Kázání  na  neděli 

V.  po  Velikonoci),  O  modlitbě.  Past.  III. 
(1883),  352. 

15.  Podlaha  Jan  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), O  modlitbě.  Posv.  kaz.  XXII. 

(1885),  442. 
16.  Burian  Jos.  (Ranní  řeč  na  ne- 

děli. V.  po  Velikonoci),  O  modlitbě. 
Past.  V.  (1885),  330. 



528 Homiletika. 

17.  Krejčí  Jos.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  O  modlitbě.  Past.  XIII.  (1893), 
594. 

18.  Beneš  Ferd.,  Dr.  (Neděle  II.  po 
Devítníku),  O  modlitbě.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  182. 

19.  [anonym]  (Homilie  na  neděli  V. 
po  Velikonoci),  O  modlitbě.  Bl.  XLIII. 
(1893),  164. 

20.  Baar  Jos.  (Neděle  V.  po  Veliko- 
noci), O  modlitbě.  RD.  II.  (1895),  459. 

21.  Řehák  Jan  N.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), O  modlitbě.  Kazatel  V.  (1898), 

225. 
22.  Neuschl  Robert,  Dr.  O  mo- 

dlitbě. (Část  theoretická.)  Řeč,  kterou 
přednesl  dne  30.  června  1898  v  Tře- 

bíči v  chrámu  Páně  sv.  Prokopa  při 
slavnosti  apoštolátu  sv.  Cyrilla  a  Me- 
thoděje.  Kazatel,  část  soc.-hom.  V. 
(1898),  č.  4. 
.23.  Neuschl  Robert,  Dr.,  O  modlitbě. 

(Část  praktická.)  Řeč,  kterou  pronesl 
dne  30.  června  1898  v  Třebíči  při  slav- 

nosti apoštolátu  sv.  Cyrilla  a  Methoděje. 
Kazatel,  část  sociálně-hom.  VI.  (1899), 
č.  1. 

24.  Bělík  Ad.  (Neděle  po  Narození 
Páně),  O  modlitbě.  (Skizza.)  Kazatelna 
VI.  (1907-8),  94. 

25.  Teplý  Petr,  přel.  dle  Dra.  Jos. 
Můllera  (Neděle  V.  po  Velikonoci), 
Modlitba.  RD.  XIV.  (1907),  399. 

26.  Hornov  Vlád.  (Nejsv.  Jména 
Ježíš),  O  modlitbě.  Kazatelna  IX.  (1910), 
128. 

27.  Plešinger  Jan  (Promluva  na  V. 
neděli  po  Velikonoci),  O  modlitbě.  Ka- 

zatelna IX.  (1911),  299. 
28.  Zavoral  M.  (Neděle  V.  po  Ve- 

likonoci), Modleme  se!  Kazatel  XII. 
(1905),  252. 

29.  Baudyš  Prok.  O.  S.  B.  (Neděle 
IV.  postní),  O  modlitbě  Kristově  za 
sebe  a  za  své  apoštoly.  RD.  I.  (1894), 
237. 

30.  Vondruška  Karel  (Kázání  na  ne- 
děli X.  po  sv.  Duchu),  Co  není  a  co 

je  modlitba.  Bl.  XL.  (18^.0),  321. 
31.  Hruška  Ot.  (Kázání  na  VI.  ne- 

děli po  Velikonoci),  Co  jest  modlitba 
vůbec  a  jaká  jest  její  důležitost?  Ka- 

zatel X.  (1903),  228. 
32.  Herčík  Jan  (Neděle  XI.  po  sv. 

Duchu),  Bohu  slouží  člověk  modlitbou, 
duši  své  pak  zpovědí.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  668. 

33.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonocích), My  se  modliti  máme.  Ka- 

zatelna II.  (1903-4),  260. 

34.  Bárta  Felix  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), O  potřebě  modlitby.  Posv. 

kaz.  XV.  (1878),  503. 

35.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  Modlitba  jest  naší  povin- 

ností, potřebou  a  ctí.  Posv.  kaz.  VI. 
(1869),  402. 

36.  Vintera  Václ.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Povinnost  a  potřebnost  mo- 

dlitby a  některé  námitky.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  443. 

37.  Vohnout  Frant.  (Neděle  III.  ad- 
ventní). Jsme  povinni  modliti  se  a 

marné  jsou  námitky  proti  tomu.  Past. 
III.  (1883),  7. 

38.  Šleha  Jan  (Neděle  V.  po  Veliko- 
noci), Liché  námitky  proti  modlitbě. 

Posv.  kaz.  XXVII   (1890),  502. 
39.  Lombarde  V.  G.,  upr.  Dr.  Jos. 

Kašpar  (Neděle  VI.  po  Velik.),  O  ná- 
mitkách proti  modlitbě.  Kazatelna  III. 

(1904-5),  322. 40.  Spisar  AI.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Dvě  námitky  proti  modlitbě 
prosebné.  Kazatelna  Vlil.  (1909-1910), 
404. 

41.  Souhrada  Jos.  (Neděle  IV.  po 
Zjevení  Páně),  Modlitba  jest  výsledek 
zákona  přirozeného  a  důi<azem  o  vše- 
mohoucnosti  Božské.  Posv.  kaz.  X. 

(1873),  170. 42.  Hejzlar  Bonavent.  M.  (Neděle 
XIII.  po  sv.  Duchu),  Společná  modlitba. 
RD.  XIV.  (U)07),  627. 

43.  Coufal  Tomáš  (Neděle  V.  po 
Velikonocích),  O  modlitbě  společné. 
(Exhorta.)  Kazatel  XIV.  (1907),  224. 

44.  X.  (Neděle  V.  po  Velikonoci), 

Příčiny  společné  modlitby  „za  nás" [za  sebe  vespolek].  Kazatel  VII.  (1900), 
233. 

45.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), Děje  a  užitek  společné  mo- 

dlitby. Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  436. 
46.  Ehl  Jos.  (Neděle  VI.  po  svatém 

Duchu),  Modliti  se  máme  proč,  kdy  a 
kterak?  Posv.  kaz.  II.  (1865),  589. 

47.  Dostál  AI.  (Neděle  V.  v  postě), 
O  modlitbě  dikův.  Kazatel  I.  (1894),  85. 

48.  Kousal  Jos.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Modlitby  1.  základ,  2.  pra- 

men, 3.  způsob,  4.  užitek.  Past.  X. 
(1890),  391. 

49.  Drábek  Jan  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Vznešenost,  užitek  a  potřeba 

modlitby.  Kazatel  JI.  (1895),  220. 
50.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  V.  po 

Velikonoci).  O  prospěchu  modlitby. 
Bl.  II.  (1848),  209. 



Homiletika. 

529 

51.  Pecháček  Frant.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  Modlitby  potřebnost  a 
užitek.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  441. 

52.  Bezdíček  Jan  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Potřeba  a  užitek  modlitby. 

Posv.  kaz.  III.  (1866),  424. 
53.  Drbohlav  Vine.  (Neděle  V.  po 

Velikonoci),  Modlitba  je  nutná  a  uži- 
tečná. RD.  V.  (1898),  395. 

54.  Vojtíšek  Václ.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Modlitba  nám  všem  potřebná 

jest.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  445. 
55.  Jirásko  Fr.  (Neděle  X.  po  sv. 

Duchu),  Modlitba  jest  nutná  a  užitečná. 
Kazatel  VIII.  (1901),  371. 

56.  Židličky  Frant.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  Modlitba  jest  nutná  k  od- 

vrácení všeobecných  nehod.  RD.  VII. 
(1900),  404. 

57.  Buchtelejan  (Slavnost  Narození 
sv.  Jana  Křtitele),  Modlitba  přináší 
nám  hojných  užitků.  Posv.  kaz.  XXV. 
(1880),  536. 

58.  Kubíček  Ant,  Dr.  (Neděle  II.  po 
Devítníku),  Všech  milostí  potřebných 
dosahujeme  modlitbou,  jež  vychází  ze 
srdce  věřícího.  Kazatel  VIII.  (1901),  55. 

59.  Kaláb  Theodor  (Neděle  V.  po 
Velikonoci  či  Křížová),  Modlitbou  do- 

sahujeme blaha  pozemského.    Kazatel 
VIII.  (1901),  203. 

60.  Brand  Bernard  O.  S.  A.  (Neděle 
II.  postní).  Modlitba  dopomáhá  k  do- 

brému a  chrání  před  zlým.  Kazatel  II. 
(1895),  62. 

61.  [anonymj  (Kázání  na  neděli  V. 
po  Velikonoci),  Modlitba  o  nás  před 
Bohem  dobré  svědectví  vydává.  Bl. 
XLIV.  (1894),  134. 

62.  Šrámek  Vojt.  (Slavnost  sv.  Pro- 
kopa), Modlitba  a  práce.  Posv.  kaz. 

XXV.  (1888),  597. 
63.  Klíma  Fr.  (Neděle  V.  po  Veliko- 

noci), Co  působí  modlitba.  Kazatel  IV. 
(1897),  217. 

64.  Bartoš  Frant.  (Neděle  XIII.  po 
sv.  Duchu),  Sila  modlitby.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  761. 

65.  Vintera  Václ.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Moc  a  síla  modlitby  důvěrné 
a  pokorné.  Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  643. 

66.  Čech  Frant.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Modlitba  jest  všemocná.  RD. 

IX.  (1902),  369. 
67.  Markrab  Kl.  (Výklad  na  neděli 

V.  po  Velikonoci),  Veliká  moc  veřejné 
a  společné  modlitby.  Past.  II.  (1882),  465. 

68.  Baar  Jos.  (Neděle  V.  po  Veliko- 
noci), Bůh  vyslyší  modlitbu  naši.  RD. 

VIII.  (1901),  382. 
BLbliocrafie. 

69.  Doležal  Em.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Čeho  třeba  jest  k  vyslyšení 

modlitby.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  465. 

70.  Čech  Frant.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), I.  Jak  užitečno  jest  nám  se 

modliti;  11.  proč  mnohdy  modlitby  naše 
vyslyšeny  nebývají.  RD.  VI.  (1899),  369. 

71.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  V. 
po  Velikonoci),  1.  Jak  se  modliti  máme, 
2.  proč  mnohé  modlitby  naše  nebývají 
vyslyšeny?  Bl.  XLI.  (1891),  177. 

72.  Beneš  Ferd.,  Dr.  (Neděle  X.  po 
sv.  Duchu,  ranní  promluva),  Proč  ne- 
docházívají  naše  modlitby  vyslyšení? 
RD.  II.  (1895),  668. 

73.  Pecháček  Fr.,  Proč  Bůh  žádosti 
prosících  vždy  nevyplňuje?  Posv.  kaz. 
XVI.  (1879),  446. 

74.  Doležal  Em.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Zač,  proč  a  jak  prositi  máme, 

bychom  přijali  a  radost  naše  byla  do- 
konalá. Posv.  kaz.^  I.  (1864),  407. 

75.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XXIII. 
po  sv.  Duchu),  Co  maří  moc  modlitby. 
Bl.  II.  (1848),  409. 

76.  Vohnout  Fr.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku), Jak  se  připravují  mnozí  o  uži- 

tek modlitby.  Past.  III.  (1883),  141. 

77.  Ježek  J.  (Neděle  V.  po  Veliko- 
noci), Proč  modlitbou  svou  docházíme 

tak  málo?  Past.  XI.  (1891),  395. 
78.  Vintera  Václ.  (Neděle  X.  po  sv. 

Duchu),  Proč  povrhl  Bůh  modlitbou  fa- 
risea,  modlitbu  pak  publikána  vyslyšel? 
Kazatel  VII.  (1900),  396. 

79.  Doležal  Em.  (Neděle  X.  po  sv. 
Duchu),  Bůh  zamítá  modlitby  pyšných, 
ale  slyší  modlitby  pokorných.  Posv. 
kaz.  VII.  (1870),  666. 

80.  Šicha  Jan  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), Proč,  jak  a  zač  se  máme  mo- 

dliti. Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  440. 

81.  Parobek  Jan  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Krása  modlitby  a  rozkoš  z  ní 

plynoucí.    Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  426. 
82.  Kubiš  Daniel  (Neděle  V.  po  sv. 

Duchu),  Spravedlivý  člověk  rád  se 
modlí  a  jak.  Kazatel  XIV.  (1907),  291. 

83.  Vondruška  K.  (Kázání  na  den 

sv.  Anny),  V  zármutku  a  v  soužení  je- 
dinou útěchou  naší  jest  modlitba.  Bl. 

XXXVIII.  (1^8),  289. 
84.  Pecháček  Frant.  (Slavnost  sv. 

Jiří),  Bdění  a  modlitba  zbraň  proti  po- 
kušení. Posv.  kaz.  X.  (1873),  406. 

85.  Burian  Jos.,  Dr.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  Chceš-li  se  uvarovati  hří- 

chu, modli  se!  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 443. 

34 



530 Homiletika. 

86.  Šrámek  Vojt.  (Neděle  XXI.  po 
sv.  Duchu),  Modliti  se  máme  v  poku- 

šení a  soužení.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 
862.    ̂  

87.  Šrámek  Vojt.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Hříšník  potřebuje  modlitby, 
aby  se  na  cestu  ctnosti  vrátil.  Posv. 
kaz.  XXIV.  (1887),  591. 

88.  Klimeš  Ant.  (Kázání  na  neděli 
V.  po  Velikonoci),  Některá  napomenutí 
z  ohledu  modlitby.  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
460. 

89.  Bartoš  Frant.  (Neděle  VI.  po 
Velikonoci),  jak  se  modliti  máme.  RD. 
VIII.  (1901),  390. 

90.  Holubář  Goíthard  (Neděle  V. 
po  Velikonoci),  Kterak  prositi  máme? 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  406. 

91.  Baar  Jos.  (Neděle  V.  po  Veliko- 
noci), Jak  prositi  máme.  RD.  X.  (1903), 

398. 

92.  Kulda  B.  M.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Kterak  se  modliti  máme,  aby 

modlitba  naše  byla  líbezná  Hospodinu 
Otci  nebeskému.  Posv.  kaz.  1.  (1864), 
401. 

93.  Franěk  Fr.  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), Jak  se  modliti  máme.  Posv. 

kaz.  XV.  (1878),  507. 
94.  Vaněk  Fr.  B.  (Nanebevstoupení 

Páně),  jak  se  modliti  máme.  Kazatelna 
II.  (1903-4),  268. 

95.  Barták  Ján  (Neděle  V.  po  Veli- 
konoci), Kterak  se  modliti  nemáme? 

Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  464. 
96.  Dostál  AI.  (Neděle  I.  po  Devít- 

níku),  O  vlastnostech  modlitby.  Past. 
X.  (1890),  141. 

97.  Zuman  Leop.  (Kázání  na  ne- 
děli III.  po  Zjevení  Páně),  O  vlastno- 

stech pravé  modlitby.  Past.  IV.  (1884), 
133. 

98.  Horký  J.  Maria  (Neděle  V.  po 
Velikonoci,  Prosebná),  O  nutných  vlast- 

nostech dobré  modlitby.  Kazatelna  VI. 
(1907-8),  299. 

99.  Pochop  Fr.  (Slavnost  Posvěcení 
chrámu  Páně),  Sedmikvítkový  věnec 

na  hlavě  anjela  „Modlitby".  [O  potřeb- 
ných vlastnostech  modlitby.]  Posv.  kaz, 

XXIV.  (1887),  844. 
100.  Beneš  Ferd.  (Neděle  V.  po  Ve- 

likonoci), O  vlastnostech  a  sile  mo- 
dlitby. Kazatel  VI.  (1899),  208. 

101.  Št.  J.  D.,  ukázkou  z  řeči  biskupa 
Rudigiera  (Kázání  na  III.  neděli  po 
Zjevení  Páně),  Abychom  se  naučili 
dobře  se  modliti  a  tím  i  dobře  žíti, 
pozorujmež:  I.  modlitbu  malomocného, 

II.  modlitbu  setníkovu.  Past.  VIII.  (1888), 
129. 

102.  Kofránek  Jos.  (Neděle  V.  po 
Velikonocích),  Vzor  pravé  modlitby. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  505. 

103.  Janura  Václ.  (Na  křížové  dni). 
Modliti  se  musíme  v  duchu  a  v  pravdě. 
Posv.  kaz.  V.  (1868),  467. 

104.  Růžička  Vojt.  (Neděle  X.  po 
sv.  Duchu),  Modlitba  pokorná.  Kazatel 
II.  (1895),  372. 

105.  Koranda  V.  (Neděle  X.  po  sv. 

Duchu),  O  modlitbě  pokorné  a  vytr- 
valé. Kazatel  XII.  (1905),  463. 

106.  Košťál  Frant.  Jiii  (Neděle  XXIII. 
po  sv.  Duchu),  Naše  modlitba  budiž 
modlitbou  srdce,  budiž  modlitbou  duše ; 
v  modlitbě  hledejme  Christa.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  909. 

107.  Kocábek  Jak.  Fr.  (Na  neděli  V. 
po  Velikonoci),  Modlitba  ve  jménu 
Páně.  Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  421. 

108.  Čech  Frant.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Modlitba  ve  jménu  Ježíše 

Krista.  RD.  XI.  (1904),  367. 
109.  Ekert  Frant.  (Neděle  V.  po  Ve- 

likonoci), O  modlitbě  ve  jménu  Ježíše 
Krista.  RD.  XIX.  (1911),  381. 

110.  VohnoutFr.  (Neděle  II.  po  Zje- 
vení Páně,  slavnost  nejsv.  Jména  Ježíš), 

Všechny  modlitby  své  konáme  ve  jménu 
Ježíše  Krista.  Past.  lil.  (1883),  86. 

111.  Doležal  Em.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Modlitba  ve  jménu  Ježíše 

Christa  konaná  jest  účinlivější,  nežli 
kterákoli-jiná.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 440. 

112.  Koudelka  AI.  (Neděle  V.  po  Ve- 
í  likonoci,  homilie),  1.  Ke  komu  a  skrze 
!  koho  se  modliti  máme;  2.  co  a  jak  se 
!  modliti  máme?  3.  kdy  se  zejména  mo- 
!  dlíti  máme.  RD.  IV.  (1897),  379. 

113.  Čech  Frant.  (Neděle  VI.  po  Ve- 
likonoci), Možno-li  se  bez  přestání 

modliti?  RD.  V.  (1898),  400. 
114.  Sedláček  Petr  (Neděle  X.  po 

sv.  Duchu),  Soukromě  i  veřejně,  ale 
vždy  pokorně  modliti  se  musíme.  Posv. 
kaz.  XI.  (1874),  668. 

115.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonocích), O  roztržitosti  v  modlitbě. 

Kazatelna  IV.  (1905-6),  311. 
116.  Šubert  Fil.  (Neděle  II.  po  Zje- 

vení Páně),  Proč  se  tak  mnohý  nemodlí. 
Kazatelna  VII.  (1908-9),  142. 

117.  Gurke  Jan  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Kdo  modlitbu  zanedbává, 

moc  a  vládu  Boži  popírá,  a  milosti 
Boží  zbavuje  se.  Posv.  kaz.  V.  (1868), 

456. 



Homiletika. 
531 

118.  [anonym]  (Kázání  na  neděli 
XXV.  po  sv.  Duchu),  1.  Nouze  modliti  se 
učívá;  2.  takováto  modlitba  však  Bohu 
zřídka  kdy  milá  bývá.  Bl.  XLIV.(1894), 
452. 

119.  Váchal  J.M.,  dle  r.  Ferd.  Huebra 
S.  J.  (Neděle  V.  po  Velikonoci),  Mo- 

dlitba hříšného  jest  bez  úspěchu.  RD. 
XV.  (1908),  429. 

120.  Bartoš  Fr.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Zač  a  kterak  máme  prositi. 

Posv.  kaz.  XI.  (1874),  417. 
121.  Fibich  Alfons  (Neděle  V.  po 

Velikonoci),  Zač  bychom  prositi  měli. 
Kazatel  X.  (1903),  216. 

122.  Vaněk  Fr.  B.  ((Neděle  VI.  po 
Velikonoci),  Zač  se  máme  modliti.  Ka- 

zatelna II.  (1903-4),  273. 
123.  Rosický  Frant.  (Slavnost  sv. 

Jakoba),  I  nám  řečeno  jest:  „Nevíte, 
zač  prosíte".  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  647. 

124.  Dostál  AI  (Neděle  XXVI.  po 
sv.  Duchu),  Modlíme  se  nejen  za  sebe, 
ale  i  za  bližní.  Past.  Xí.  (1891),  709. 

125.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci^  Modleme  se  za  církev  sv. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  441. 

126.  Bartoš  Frant.  (Neděle  XV.  po 
sv.  Duchu),  Modlitba  za  obrácení  hříš- 

níků. Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  761. 
127.  Dostál  AI.  (Památka  Všech 

věrných  zemřelých),  Účinky  modliteb 
za  trpící  duše  v  očistci  pro  věřící. 
RD.  XI.  (1904),  814. 

128.  Franěk  Frant.  (Neděle  III.  ad- 
ventní), Vybídnutí  k  modlitbě  o  čtveru 

suchých  dnů  za  ty,  kteříž  v  tomto  roce 
na  kněžství  posvěceni  býti  mají.  Posv. 
kaz.  XXIV.  (1887),  28. 

129.  Podlaha  Jan  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), Proč  za  úrodu  země  máme 

se  modliti?  Past.  Ví.  (1886),  451. 
130.  Herčik  Jan  (Neděle  I.  po  sv. 

Duchu,  slavnost  nejsvětějši  Trojice), 
O  znamení  sv.  kříže.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  470. 

131.  Nechvíle  Jos.  (Meděle  I.  po  sv. 
Duchu),  Znamení  svatého  kříže  jest 
nejlepší  zbraní  proti  pokušení  k  hříchu. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  475. 

132.  [anonym]  (Nejsvětějši  Trojice 
Boží),  Jak  a  s  jakými  myšlenkami  kříž 
svatý  dělati  máme.  Past.  V.  (1885),  332. 

133.  Feyfar  Mat.,  Dr.,  Otčenáš! 
Devatero  rozjímání.  Posv.  kaz.  VII. 
(1870),  861. 

134.  Vlček  Jan,  „Otčenáš"  v  deva- teru řečí  duchovních.  V  Praze  1873. 
135.  Sedlák  Jan,  Dr.,  Devět  řečí 

duchovních   o   modlitbě   Páně,   kteréž 

\  o  nedělích  od  Devítníku  do  Květné 
i  přednesl  a  k  tisku  upravil.  V  Praze :  1882. 

136.  Vaněček  Fr.,  Cyklus:  „Otče- 
i  náš."  I.  (Neděle  III.  po  sv.  Duchu), 
i  Oslovení  „Otče  náš!"  —  II.  (Neděle  IV. 
po  sv.  Duchu),  „Přijď  království  tvé!" —  III.  (Neděle  V.  po  sv.  Duchu),  „Buď 

I  vůle  tvá."  —  IV.  (Na  den  sv.  Petra  a 
í  Pavla),  „Posvěť  se  jméno  tvé."  —  V. (Neděle   VI.   po   sv.   Duchu),    „Chléb 
náš."  —  VI.  (Neděle  VII.  po  sv.  Duchu), 

i  „Odpusť  nám."  —  Vil.  (Neděle  VIII.  po 
1  sv.  Duchu),  „Neuvoď  nás  v  pokušení." 
;  —  VIII.   (Neděle   IX.   po   sv.    Duchu), 

j  „Ale  zbav  nás  od  zlého."  —  IX.  (Ne- 
'•  děle  X.    po   svatém   Duchu),   „Amen" v  Otčenáši.  RD.  XI.  (1904),  457. 

137.  Dostál  AI.  (Neděle  IV.  po  Ve- 
likonoci"), O  modlitbě  Páně.  1.  O  prvých 

třech  prosbách.  Past.  VIII.  (188^),  385. 
\  138.  Dostál  AI.  (Neděle  V.  po  Veli- 

konoci), O  modlitbě  Páně.  II.  O  ostat- 
i  nich  čtyřech  prosbách.  Past.  VIII.  (1888), 
389. 

i     139.  Maťák  Petr  (Neděle  V.  po  Ve- 
!  likonoci).  Výklad  modlitby  Páně.  Posv. 
i  kaz.  XXX.  (1893),  413. 

j  140.  Sv.  Vincenc  Ferrerský,  z  lat. 
přel.  Antonín  Ludvík  Stťiž,  Kázání  na 
modlitbu  Páně  proti  sedmeru  hlavních 
neřesti.  Ve  Staré  Říši  1911. 

141.  Kultía  B.  M.  (Neděle  III.  postní), 
Druhá  prosba  Otčenáše :  „Přijď  králov- 

ství tvé!"  Posv.  kaz.  V.  (1868),  235. 
142.  Kulda  B.  M.  (Neděle  IV.  postní). 

Čtvrtá  prosba  Otčenáše :  „Chléb  náš 

vezdejší  dej  nám  dnes."  Posv.  kaz.  V. 
j  (1868),  243. ,  143.  Kulda  B.  M.  (Neděle  XXI.  po 
I  sv.  Duchu),  „Odpusť  nám  naše  viny, 
i  jakož  i  my  odpouštíme  našim  vinní- 
:  kům."  Posv.  kaz.  V.  (1888),  843. 
,  144.  Kulda  B.  M.  (Neděle  I.  postní), 

j  Šestá  prosba  Otčenáše :  „Neuvoď  nás 
v  pokušení."  Posv.  kaz.  V.  (I86S),218. 
I  145.  Bělík  Ad.  (Neděle  V.  po  Velik.), 
O  čtvrté  prosbě  v  Otčenáši.  (Skizza.) 
Kazatelna  III.  (1904-5),  311. 

146.  Ondroušek  Ant,  Dr.  (Neděle 
V.  po  Velikonoci),  „Chléb  náš  vezdejší 
dej  nám  dnes".  Kazatel  XV.  (1908),  263. 

147.  Čech  Frant.  (Neděle  I.  v  postě), 

„Neuvoď  nás  v  pokušení".  Kazatel  XV. 
(1908),  80. 

148.  Segneri,  upr.  7.  Dvořák  (Ne- 
děle XXI.  po  svatém  Duchu),  O  páté 

prosbě  v  Otčenáši.  Kazatelna  I.  (1902- 
1903),  472. 



532 Homiletika. 

149.  Vohnout  Frant.  (Neděle  XIV. 
po  sv.  Duchu),  V  prosbě  „ale  zbav 
nás  od  zlého"  prosíme  za  odstranění 
neblahých  účinků  hříchů.  Past.  V.  (1885), 
537. 

150.  Beneš  Třebízský  Václ.  (Na 
den  Navštívení  blahosl.  Panny  Marie). 

O  modlitbě  „Zdrávas  Maria".  Past.  111. 
(1883),  540. 

151.  Hefčík  Jan  (Slavnost  Navští- 
vení blahoslavené  Panny  Marie),  Původ 

a  obsah  modlitby  „Zdrávas  Maria". 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  596. 

152.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Zvěsto- 
vání blah.  Panny  Marie),  Pozdravení 

anjelské.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  252. 

153.  Dostál  AI.  (Neděle  VI.  po  Ve- 
likonoci), O  Pozdravení  andělském. 

Past.  Vlil.  (1888),  394. 

154.  [anonymi  (Kázání  na  den  Na- 
vštíveni blah.  Panny  Marie),  O  mo- 

dlitbě „Pozdravení  andělské".  81.  XLII. 
(1892),  273. 

155.  Vetti  O.  S.  (Zvěstování  Panny 
Marie),  O  modlitbě  „Pozdravení  an- 

dělské". RD.  XI.  (1904),  268. 
156.  Doležal  Em.  (Slavnost  Zvěsto- 

vání Panny  Marie),  Sluší-li  křesťanům 
modliti  se  Pozdravení  anjelské?  Posv. 
kaz.  XI.  (1874),  244. 

157.  Horský  Rud.  (Na  den  Jména 
bl.  Panny  Marie),  O  modlitbě  „Anděl 
Páně".  Past.  IV.  (1884),  591. 

158.  K.,  ThDr.  (Slavnost  Zvěstování 

Panny  Marie),  Modlitba  „Anjel  Páně". Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  298. 
159.  Chramosta  Fr.  (Zvěst.  Panny 

Marie),  Anděl  Páně.  Kazatel  III.  (1896), 
161. 

160.  Thein  Ant.  (Zvěstování  Panny 
Marie),  Anděl  Páně.  Kazatelna  I.  (1902- 
1903),  220. 

161.  Markrab  Klem.  (Zvěstování 
Panny  Marie),  Modlení  se  Anděl  Páně. 
RD.  XIII.  (1906),  262. 

162.  K.,  ThDr.  (Slavnost  Zvěstování 
Panny  Marie),  Klekání.  Posv.  kaz.  XXII. 
(1885),  301. 

163.  Klíma  Frant.  (Slavnost  Zvěst. 

Panny  Marie),  Třikrátní  zvonění  k  mo- 
dlitbě. Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  298. 

164.  Pokorný  Frant.  (Neděle  I.  po 
Devítníku),  Modlitba  ranní  a  večerní. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  138. 

165.  Čech  Frant.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonoci), O  modlitbě  ranní  a  večerní. 

Kazatel  XVII.  (1910),  213. 
166.  Bartoš  Fr.  (Neděle  V.  po  Ve- 

likonoci), Proč  ráno,  v  poledne  a  večer 

modliti   se  máme?  Posv.  kaz.  XXVI. 

(1889),  467. 167.  [anonym]  (Reč  na  neděli  XXI. 
po  sv.  Duchu),  Apoštolské  vyznání 
víry  vždy  v  uctivosti  míti  a  je  pilně 
a  zbožně  modliti  se  máme.  Bl.  XXXV. 

(1885),  443. 168.  Havránek  Frant  (Kázání  na 
svátek  Nanebevzetí  P.  Marie),  Výklad 

církevní  modlitby:  „Zdrávas Královno" 
CKD.  1835,  269. 

169.  Šimerka  Václ.  (Neděle  XIX.  po 
sv.  Duchu),  O  růženci.  Posv.  kaz.  ÍII, 

(1866),  819. 170.  Kašpárek  Ignát  (Slavnost  rů- 
žencová), O  růženci.  Posv.  kaz.  VIII. 

(1871),  829. 
171.  [anonym]  (Slavnost  růžencová), 

O  růženci.  Posv.  kaz.  XV.  (1878),  827. 
172.  P[odstránský]  J.  B.  (Řeč  na 

neděli  růžencovou,  XVII.  po  svatém 
Duchu),  O  růženci.  Bl.  XXVIII.  (1878). 
369. 

173.  Podlaha  Jan  (Slavnost  svatého 
růžence),  Svatý  růženec.  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  869. 

174.  K.,  ThDr.  (Slavnost  sv.  růžen- 
ce), Růženec.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 

873. 
175.  Janda  Ant.,  O  sv.  růženci.  RD. 

XI.  (1904),  776. 
176.  Vaněk  Fr.  B.  (Neděle  XVIII. 

po  sv.  Duchu,  Růžencová),  O  růženci. 
Kazatelna  I.  (1902-3),  459. 

177.  Kousal  Jos.  (Neděle  růžencová, 
neděle  XIII.  po  sv.  Duchu),  O  růženci. 
RD.  X.  (1903),  680. 

178.  Horák  Fr.  (Neděle  XVIII.  po  sv. 
Duchu,  sv.  růžence),  O  růženci.  Kaza- 

telna VII.  (1908-9),  471. 
179.  Odvalil  Fr.,  Růženec.  Kazatelna 

VIII.  (1909-10),  436. 
18(3.  Klíma  Fr.  (Růžencová  neděle), 

Sv.  růženec  připomíná  ctnosti,  utrpení 
a  slávu  Bohorodičky.  Kazatel  III.  (1896), 
500. 

181.  [anonym]  (Neděle  XVII.  po  sv. 
Duchu),  O  růženci.  Past.  IX.  (1889),  593. 

182.  Barták  Jan  (Slavnost  svatého 
růžence).  Růženec  obraz  díla  výkup- 

ného. Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  810. 
183.  Vaněček  Fr.  (Neděle  XVIII.  po 

sv.  Duchu),  Růženec  modlitba  radosti, 
bolesti  a  vítězství.  RD.  XIII.  (1906),  729. 

184.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  růžen- 
cová). Růženec  radostný.  Posv.  kaz. 

XX.  (1883),  845. 
185.  Ježek  J.  (Neděle  XVI.  po  sv. 

Duchu,  na  slavnost  růžencovou),  Rů- 
ženec radostný.   Past.  VI.  (1886),  643. 



Homiletika. 

53 

18Ó,  Coufal  Tom.  (Slavnost  růžen- 
cová), Slavný  růženec.  Kazatelna  III. 

(1904-5),  474. 
187.  Brynych  Ed.  (Slavnost  Naroz. 

blah.  Panny  Marie.  Na  Chlumku  u  Luze 
r.  1886),  Růženec  představuje  nám 
Marii  Pannu  jako  Královnu.  Posv.  kaz. 
XXV.  (18SH),  763. 

188.  Podstránský  J.  B.  (V  neděli 
růžencovou,  první  v  říjnu),  V  tajem- 

stvích růžencových  zříme  obraz  života 
lidského.  Bl.  XXX.  (18S0),  424. 

189.  Holý  Jan  Nep.  Jos.  O.  Praem. 
(Slavnost  růžencová),  Růženec  obra- 

zem našeho  života.  RD.  XV.  (1908),  720. 

190.  Krejčí  Jak.  (Slavnost  růženco- 
vá), O  původu  modlitby  a  bratrstva 

svatého  růžence.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  810. 

191.  Halabala  Meth.  J.  M.  O.  S.  B. 
(O  slavnosti  růžencové  na  I.  neděli 
v  říjnu).  O  pobožnosti  sv.  růžence. 
Bl.  XLII.  (1892),  404. 

192.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  růžen- 
cová), Původ  a  vývoj  modlitby  růžen- 

cové. Posv.  kaz.  V.  (1868),  816. 
193.  Pazderka  Jos.  (Slavnost  růžen- 

cová), Původ  a  užitečnost  pobožnosti 
růžencové.  Posv.  kaz.  XVIIl.  (1881),  850. 

^  194.  Kondelík  Frant.  (Slavnost  rů- 
žencová), Původ,  příjemnost  a  účin- 

nost sv.  růžence.  Posv.  kaz.  III.  (1866), 
825. 

195.  Hakl  Boh.  (Slavnost  svatého 
růžence),  O  původu,  významu,  pod- 

statě a  způsobu  sv.  růžence.  Posv. 
kaz.  XXV.  (1888),  823. 

196.  Čech  Frant.  (Neděle  XX.  po 
svatém  Duchu,  slavnost  sv.  růžence), 
O  významu  sv.  růžence.  Kazatel  XVII. 
(1910),  545. 

197.  Špička  Frant.  (Neděle  XVIII. 
po  sv.  Duchu,  slavnost  sv.  růžence), 
O  významu  jména  růženec  a  o  jeho 
původu.  Kazatel  Vili.  (1900),  489. 

198.  Lenz  Ant.,  Dr.  (Kázání  na  svátek 
sv.  růžence,  v  neděli  XVIII.  po  sv. 
Duchu),  Růženec  jest  modlitba:  a)  ryze 
katolická,  b)velemocná.  Past.  IV.  (1884), 
648. 
,  199.  Grydil  Frant.  (Na  slavnost  sv. 

růžence),  Sv.  růženec  jest  modlitbou 
význačné  katolickou  a  velmi  užitečnou. 
Kazatel  VI.  (1899),  484. 

200.  Knetl  Václ.  (Slavnost  sv.  rů- 
žence. Promluva  konaná  v  Mrákavě 

roku  1903),  Svatý  růženec  je  modlitba 
opravdu  všeobecná,  ryze  katolická. 
RD.  XII.  (1905),  685. 

201.  Dudík  Ant.  (Slavnost  rúženské 
Panny  Marie),  Pobožnost  růžencová 
jest  dobrá  a  spasitelná.  Posv.  kaz. 
XIX.  (1882),  865. 

202.  Ježek  J.  (Neděle  růžencová), 
O  kráse  sv.  růžence.  Past.  XIII.  (1893), 
591. 

2Ó3.  Burian  Jos.,  Dr.  (Neděle  XIX. 
po  sv.  Duchu,  slavnost  růžencová), 
Krása  svatého  růžence.  (Osnova.)  RD. 
VIII.  (1901),  697. 

204.  Drábek  Jan  (Slavnost  sv.  rů- 
žence, neděle  XVIII.  po  sv.  Duchu), 

Růženec  jest  modlitba  krásná  a  zají- 
mavá. RD.  VII.  (1900),  713. 

205.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 
sv.  růžence),  Růženec  jest  převýbor- 
nou  modlitbou.   Bl.  XLIV.   (1894),  401. 

206.  Goíschner  Jan  (Neděle  růžen- 
cová, neděle  XX.  po  sv.  Duchu),  Vý- 

bornost  a  užitečnost  modlitby  růžen- 
cové. RD.  IX.  (1902),  698. 

207.  Krátký  Karel  (Na  slavnost  sv. 
růžence,  neděle  XX.  po  sv.  Duchu), 
1.  O  růženci  vůbec,  2.  o  výbornosti 
této  modlitby.  Past.  XI.  (1891),  641. 

208.  Pokuta  Vojt.  (Slavnost  růžen- 
cová), Prospěch  z  pobožnosti  růžen- 

cové. Posv.  kaz.  IV.  (1867),  824. 
209.  Dudík  Ant.  (Slavnost  růžen- 

cová). Užitečnost  pobožnosti  růžen- 
cové. Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  888. 

210.  Podlaha  Jan  (Slavnost  svatého 
růžence),  Modlitba  svatého  růžence  jest 
velice  užitečná  a  prospěšná.  Past.  VII. 

(1887),  646. 
211.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 

sv.  růžence),  O  užitku,  jenž  vyplývá 
z  pobožnosti  růžencové.  Bl.  XLIil. 

(1893),  421. 
212.  Souhrada  Jos.  (Slavnost  rů- 

žencová), Mocnost  modlitby  růžence. 
Posv.  kaz.  XI.  (1874),  859. 

213.  Matuška  Jan  (Neděle  XX.  po 
sv.  Duchu,  slavnost  růžencová).  Rů- 

ženec jest  modlitba  mocná  a  užitečná. 
Kazatel  XIV.  (1907),  553. 

214.  Pazderka  Jos.  (Slavnost  rů- 
žencová), Působivost  pobožnosti  rů- 

žencové.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  834. 
215.  Vodička  Bedřich  (Slavnost  sv. 

růžence,  neděle  XIX.  po  sv.  Duchu), 
Růženec  mění  kříže  v  růže.  RD.  VI. 

(1899),  697. 
216.  Jirásko  Frant.  (Slavnost  růžen- 

cová). Modlitba  slavného  růžence  jest 
lékem  naší  doby,  neboť  posiluje  v  nás 
naději  v  život  záhrobný.  Kazatel  IX. 
(1902),  485. 



534 Honiiletika. 

217.  Kyselka  Jos.  (Neděle  XXI.  po 
sv.  Duchu),  Růženec  jakožto  prostře- 

dek k  vyléčení  hlavních  neduhů  naší 
doby.  RD.  I.  (1894),  759. 

218.  Melka  Ant.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu,  růžencová).  Růženec  lékem 
proti  nemocem  dnešního  světa.  Kaza- 

telna Vlil.  (1909-10),  497. 
219.  Konečný  Fi!ip  jan  (O  slavnosti 

růžencové),  Svatý  růženec  nejlepší 
zbraní!  RD.  11.  (1895),  761. 

220.  Češkuta  Václ.  (Slavnost  sva- 
tého růžence),  Svatého  Michaela  a  Do- 

minika zbraň.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893), 
876. 

221.  Šavrda  Emanuel  (Slavnost  sv. 
růžence).  Růženec  vítěznou  zbraní 
v  každém  boji.    RD.  XÍV.  (1907),  729. 

222.  Simonides  K.  (Neděle  XX.  po 
svatém  Duchu),  Růženec  posilou  víry, 
zbraní  proti  nevěře.  Kazatelna  V.  (1906- 
1907),  467. 

223.  Lhotský  Mat.  (Kázání  při  první 
pobožnosti  růženeckého  bratrstva  ve 
Starém  Rožmitále),  Růženec  usmrcuje 
nepřátele  a  oživuje  přátele.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  242. 

224.  Bartoš  Frant.  (Slavnost  sv.  rů- 
žence), Růženec  modlitba  vznešená. 

Posv.  kaz.  VI.  (1869),  830. 
225.  Růžička  Vojt.  (Na  slavnost  rů- 

žencovou). Růženec  jest  modlitba  vzne- 
šená, poměrům  doby  přiměřená  a  proto 

doporučení  hodná.  Kazatel  VIII.  (1901), 
481. 

226.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  růžen- 
cová), Že  pobožnost  růžencová  jest 

Bohu  milá  a  lidem  užitečná,  a  kterak 
pobožnost  tu  konati  máme,  aby  se  Bohu 
líbila  a  nám  prospěšnou  byla.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  811. 

227.  Podlaha  lan  (Slavnost  sv.  rů- 
žence, neděle  XIX.  po  sv.  Duchu), 

Modlitba  sv.  růžence  jest  Bohu  a  Marii 
Panně  milá  a  nám  nejvýš  prospěšná  a 
užitečná.  Past.  X.  (1890),  641. 

228.  Ondroušek  Ant.,  Dr.  (Slavnost 
sv.  růžence),  Růženec  jest  ctihodný  pro 
své  stáří,  on  jest  vyznáním  víry,  spo- 

lečnou modlitbou.  (Na  výroční  slavnost 
růžencového  bratrstva  v  Plaších.)  RD. 
XVII.  (1910),  684. 

229.  Zelenka  los.  (Řeč  na  slavnost 
sv.  růžence,  neděle  XVIIl.  po  svatém 
Duchu),  Pobožnost  sv.  růžence  mezi 
zbožným  lidem  katolickým  jest  velice 
oblíbena;  neboť  1.  skrze  ni  se  šíří 
čest  a  chvála  Boha  trojjediného;  2.  jí 
se  vzdává  Matce  Boží  Marii  Panně 
pocta   velmi  milá;   3.  pobožnost  tato 

valně  přispívá  ku  spáse  duší  lidských. 
RD.  V.  (1898),  728. 

230.  Polanecký  Vo|t.  (O  slavnosti 
svatého  růžence,  neděle  XVII.  po  sv. 
Duchu),  Růženec  připomíná  nám  krásný 
vzor  P.  Marie,  abychom  ve  zkoušce, 
kterou  nám  Bůh  v  tomto  životě  ukládá, 
dobře  obstáli.  Past.  Xll.  (1892),  577. 

231.  lanonym]  (Neděle  XVIII.  po  sv. 
Duchu),  Svatý  růženec  oživuje  v  nás 

i  důvěru  v  milosrdenství  Boží.  Maria  II. 

1(1895),  146. 
i     k32.  lanonymí  (O  slavnosti  sv.  rů- 
1  žence).  Modlitba  sv.  růžence  a)  utvr- 
I  zuje  nás  v  bohumilém  životě,  b)  po- 

skytuje nám  sladkou  útěchu  v  hodině 
smrti.  Past.  1.  (1881),  688. 

233.  Sasínek  Fr.  V,  (Neděle  XVIII. 
po  sv.  Duchu,  na  svátek  blah.  Panny 
Marie  růžencové).  Ctitelé  růženečtí 
mají  býti  květem  přinášejícím  dvojí 
ovoce:  a)  cti,  b)  poctivosti.  Past.  II. 

(1882),  756. 
234.  Vintera  Václ.  (Slavnost  růžen- 

cová). Jak  se  máme  růženec  modliti. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  847. 

235.  Holý  Jan  Nep.  Jos.  (Slavnost 
sv.  růžence),  Jak  se  máme  růženec 
modliti?  RD.  Vil.  (1900),  710. 

236.  Klimeš  Ant.  (Slavnost  růžen- 
cová). Na  čemž  při  modlení  růžence 

nejvíce  záleží  ?  Posv.  kaz.  II.  (1865),  823. 
237.  Vohnout  Fr.  (Neděle  růžencová), 

O  živém  růženci.  Past.  XI.  (1891),  647. 
238.  Doležal  Jan  (Neděle  růžencová), 

Námitky  proti  sv.  růženci.  Kazatel  IV. 
(1897),  ,431. 

239.  Sicha  Jan  (Slavnost  růžencová), 
Plané  námitky  proti  sv.  růženci.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  800. 

240.  Náhlovský  Jan  (Sv.  růženec), 
Vyvrácení  námitek  proti  růženci.  Ka- 

zatelna VI.  (1907-8),  464. 
241.  ježek  J.  (Neděle  V.  po  Veliko- 

noci), O  litanii  ke  Všem  svatým.  Past. 
XII.  (1892),  342. 

242.  Dostál  AI.  (Slavnost  sv.  Marka), 
O  litaniích  ke  Všem  svatým.  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),  383. 

243.  Otman  Karel  (Neděle  V.  po 
Velikonoci  čili  křížová),  Modlitba  kří- 

žových dnů  jest  modlitba  prosebná. 
Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  470. 

244.  Kulda  B.  M.  (Řeč  při  svěcení 
nové  křížové  cesty),  Důležitost  a  pro- 

spěšnost pobožnosti  křížové  ce^ty. 
Posv.  kaz.  IV.  (1867),  213. 

245.  Wjesner  Jos.  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  Modlitba  před  jídlem  a  po 
jídle.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  623. 



Homiletika. 
535 

246.  Otman  Karel  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  O  modlitbě  před  jídlem 
a  po  jídle.  RD.  11.  (1895),  604. 

247.  Šavrda  Emanuel,  O  modlitbě 
při  jídle.  (Promluva  k  terciářijm  a  ke 
spolku  katol.  matek.)  RD.  XIV.  (1907), 
290. 

248.  Sirůcek  Ant.  (Neděle  v  oktávě 
Božího  Narození),  Domácí  pobožnost. 
Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  84 

249.  [anonym]  (Kázání  na  den  Na- 
vštívení nejblah.  Rodičky  Boží  Panny 

Marie),  O  starobylém  pozdravení  „Po- 
chválen buď  Ježíš  Kristus".  Bl.  XLI. 

(1891),  276. 
250.  Roškot  Jan  (Neděle  X.  po  sv. 

Duchu),  Modlitba:  „Bože,  buď  milostiv 
mně  hříšnému",  jest  Bohu  míla,  nám 
užitečná  a  každému  potřebná.  Posv. 
kaz.  XIX.  (1882),  702. 

22.  Kázání  příležitostná. 

a)   Sbírky   kázání   příležitost- 
ných. 

1.  Vacek  Frant.  Alois,  Nové  příle- 
žitostné řeči  duchovni.  V  Hradci  Král. 

1829. 
2.  Kautský  Fr.  Seraf.,  Příležitostná 

kázání,  kteráž  při  všelijakých  slavno- 
stech na  rozličných  místech  přednesl. 

V  Hradci  Králové  a  v  Praze  1831. 

3.  Vambera  Frant.,  Kázání  příleži- 
tostná, poutní,  pohřební,  na  Veliký 

pátek,  na  den  Dušiček,  sváteční,  ad- 
ventní a  některá  nedělní.  K  tisku  po- 

dána od^  Jana  Trnky  a  vydána  k  pro- 
spěchu Časopisu  pro  katolické  ducho- 

venstvo. Dva  díly.  V  Praze  1835  a  1836. 
4.  Maršofer  Ondř.,  Řeči  duchovní 

při  rozličných  příležitostech.  V  Brně 
b.  r. 

5.  Ehrenberger  Jos.,  Dvacatero  řečí 
a  promluv  příležitostných.  V  Praze 
1854. 

6.  Poimon  Fr.,  Kázání  příležitostná 
na  všemožné  případnosti  církve  kato- 

lické. S  použitím  církevních  otců  a 
jiných  proslulých  kazatelů  vydává  Fr. 
Poimon.  V  Olomouci  1862. 

7.  Hakl  Bohumil  Fr.,  Krátké  řeči  při 
oddavkách  a  o  pohřbech,  jež  při  roz- 

ličných příležitostech  činil.  (Při  od- 
davkách 39,  při  pohřbech  28.)  V  Praze 

1889. 

8.  Pavlík  Ondřej,  Duchovní  řeči  pří- 
ležitostné. Řeč  na  Boží  Hod  vánoční 

a  na  Veliký  pátek.  V  Opavě  1889. 

i  9.  Šulc  Frant.,  Dr.,  Kázání  příleži-^ 
i  tostná.  (Knihovna  sv.  Vojtěcha  čís.  5. 
j  Homiletické  části  č.  I.)  V  Hradci  Král. 

i  1897.  ̂  '  10.  Sulc  Frant.,  Dr.,  Kázání  příle- 
:  žitostná.  (Knihovna  sv.  Vojtěcha  č.  7. 
I  Homiletické  části  č.  III.)  Hradec  Král. 

i  1899. 
11.  Sulc  Frant.,  Dr.,   Kázání  a  řeči 

j  příležitostné.   (Knihovna  sv.  Vojtěcha 
č.  14.,  Homiletické  části  č.  X.)  Hradec 
Králové  1902. 

12.  Baar  Jos.,  Dvě  řeči,  které  pro- 
mluvil I.  o  biskupské  visitaci  dne 

29.  června  1905,  II.  o  sjezdu  písecké 
župy  hasičské  v  Putimi  dne  8.  července 
1906.  V  Písku  1905. 

13.  Vaněk  Fr.  B.  (uspořádal),  Příle- 
žitostné řeči  duchovní.  (Příloha  Kaza- 

telny sv.  III.)  V  Pelhřimově  1904-6. 
14.  Jindra  J.  N.,  Dr.,  Perutě  míru. 

Přednášel  a  napsal.  V  Hradci  Králové 1907.    

b)  Kázání  novoroční. 

1.  Bartoš  Frant,  Nový  rok.  Patero 
řečí  duchovních,  kteréž  v  chrámu  Páně 
jilemnickém  konal.  V  Plzni  1869. 

2.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok  občanský),  Význam 
památky  Obřezání  Páně  vzhledem 
k  Novému  roku.  Posv.  kaz.  XX.  (1883), 
160. 

3.  Klimeš  Ant.  (Slavnost  Obřezání 

Páně,  Nový  rok),  „Pán  s  vámi"  —  novo- roční přání.  Posv.   kaz.  V.  (1868),  93. 
4.  [anonym  I  (Kázání  na  den  Nového 

roku),  Novoroční  přání:  „Pán  s  vámi!" Bl.  XLII.  (1892),  549. 
5.  Ermis  Frant.  (Na  slavnost  Obře- 

zání Páně  čili  Nového  roku),  Blaho- 

přání k  Novému  roku:  „Pán  s  vámi!" Kazatel  II.  (1895),  1. 
6.  Herčík  Jan  (Slavnost  Obřezání 

Páně,  den  Nového  roku),  Přání  k  No- 
vému roku.   Posv.  kaz.  X.  (1873),  8S. 

7.  Vohnont  Fr.  (Nový  rok),  Přání 
novoroční.  Past.  I.  (1881),  84. 

8.  Kolísek  Leop.  (Kázání  na  Nový 
rok).  Novoroční  přání.  Bl.  XXXVI. 
(1886),  564. 

9.  Kulda  B.  M.  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Novoroční  přání.  Posv.  kaz. 
XXIV.  (18S7),  91. 

10.  [anonym]  (Nový  rok),  Novoroční 
přání.  Past.  Vlil.  (1888),  78. 

11.  Šicha  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně).  Novoroční  přání.  Posv.  kaz. 
XXVin.  (1891),  104. 



536 Homiletika. 

12.  Šicha  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Novoroční  přání.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  106. 

13.  Kocián  Vácí.  (Nový  rok),  Novo- 
roční přání.  RD.  I.  (1894),  85. 

14.  Vaněk  Fr.  B.  (Na  Nový  rok), 
Novoroční  přání.  Kazatelna  I.  (1902-3), 
111. 

15.  Hille  Aug.,  Dr.,  upr.  JYms  (Na 
den  Obřezání  Páně,  Nový  rok).  Novo- 

roční přání.  (Skizza.)  Kazatelna  II. 
(1903-4),  103. 

16.  Závora!  Method,  upr.  dle  ano- 
nyma  (Nový  rok),  Novoroční  přání. 
Kazatelna  III.  (1904-5),  101. 

17.  Spisar  AI.  (Nový  rok),  Přání 
novoroční.  Kazatelna  IX.  (1910),  96. 

18.  Coufal  Tom.,  dle  ÁW/aVíz  (Nový 
rok),  Novoroční  přání.  Kazatelna  IX. 
(1910),  101. 

19.  Strnad  Fr.  (Na  nový  rok).  Přání 
novoroční  osadníkům.  Past.  XII.  (1892), 
75. 

20.  Roškot  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Přání  každému  domu  vůbec  a 
každému  stavu  zvlášť.  Posv.  kaz.  VIII. 
(1871),  109. 

21.  Simplex,  upr.  dle  K?-ólla  (Nový 
rok),  Pokoj  srdci  a  rodinám.  Kazatel 
XIV.  (1907),  7. 

22.  Ondrák  Prokop  (Slavnost  Obře- 
zání Páně),  Novoroční  přání  v  po- 

měrech veřejného  povolání  a  domácího 
života.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  81. 

23.  Melka  Ant.  (Nový  rok).  Co  nám 
přeje  Spasitel  a  co  my  jemu.  Kaza- 

telna VII.  (1908-9),  119. 
24.  Dostál  AI.  (Slavnost  Obřezání 

Páně),  Novoroční  přání  Bohu  Pánu. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  98. 

25.  Machek  Ant.  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Co  církev  svatá  svým  věřícím 
každého  stavu  zvláště  přeje.  Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  93. 

26.  Kalous  Ferd.  (Na  Nový  rok,  ranní 
řeč),  Přáni  pokoje:  mládeži,  rodičům, 
starcům,  sklíčeným,  chudým.  Kazatel 
VIL  (1900),  14. 

27.  Smělý  Jos.  V.  (Řeč  novoroční). 
Přání  moru  (všem  hříchům  a  nepra- 

vostem), hladu  (duchovního)  a  války 
(proti  pokušením).  Past.  IV.  (1884),  74. 

28.  Karásek  Jos.  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok).  Přeji  vám  vojnu, 
hlad  a  mor  (boj  duchovní,  hlad  du- 

chovní, odumírání  světu).  Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  140. 

29.  Vaněček  Fr.,  Šťastný  a  veselý 
Nový  rok.  Ranní  promluva.  RD.  XI. 
(1904),  81. 

30.  Mottl  Jan  (Na  Nový  rok).  Co 
jest  pravé  štěstí?  (Exhorta.)  Kazatel 
XV.  (1908),  1. 

31.  Doležel  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok).  Požehnání  církevní  — 
novoroční  dar.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 
149. 

32.  Bartoš  Václ.  (Nový  rok),  Dar 
novoroční:  pět  prstenů  (napomenutí 
posluchačů  k  plnění  povinností  stavov- 

ských). RD.  XII.  (1905),  87. 
33.  Bárta  Felix  (Řeč  novoroční.  Při 

ranní  mši  svaté),  Kazatel  podává 
posluchačům  svým  různé  kvítky  — 
symboly  ctností.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879), 
85. 

34.  [anonym]  (Na  den  Nového  roku). 
Nový  rok  1.  co  nám  přináší,  2.  co  nám 
přeje?  Bl.  XV.  (1865),  569. 

35.  Košťál  Frant.  J.  (Slavnost  Obře- 
záni Páně,  Nový  rok).  Jak  bude  pro 

nás  nový  rok  šťastným?  Posv,  kaz. 
XXII.  (1885),  109. 

36.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok),  Co  nás  potká  v  tomto 
roce?  Čeho  sobě  máme  přáti  a  zač 
prositi?  Posv.  kaz.  XXII.  (1885),   146. 

37.  Daneš  Fr.  (O  Novém  roce),  Proč 
mnohé  nové  léto  nebývá  nám  šťastným 
rokem,  jak  si  to  přejeme.  Past.  X. 

(1890),  79. 38.  Verus  (Na  Nový  rok),  Podmínky 
šťastného  roku.  Kazatelna  VI.  (1907-8), 
114. 

39.  Obdržálek  Innocenc,  Dr.  (Nový 
rok).  Štěstí  v  Bohu.  Kazatel  XII.  (1905),  1 . 

40.  Koudelka  AI.  (Nový  rok).  Co  má 
každý  činiti,  aby  šťastným  byl  pro  něho 
nový  rok.  RD.  XI.,  (1904),  83. 

41.  Janovský  Fr.  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Šťastný  bude.  nový  rok,  bude- 
me-li  dbalí  své  důstojnosti  křesťanské. 
Kazatel  XV.  (1908),  4. 

42.  Qiirke  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok).  Začněme  nový  rok 
ve  jménu  a  dle  úmyslu  Ježíše  Krista. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  88. 

43.  Schneider  Rud.  (Nový  rok,  kázáni 
euchar.),  Hledejme  pomoci  v  trudných 
našich  dobách  u  Ježíše.  RD.  VIII. 
(1901),  92. 

44.  Mottl  Jan  (Na  Nový  rok),  Ježíš 
Kristus  nejlepším  průvodcem  na  cestě 
života.  Kazatel  XVII.  (1910),  4. 

45.  K.  V.  (Nový  rok),  Za  Kristem 
pojďme  všichni!  Kazatel  VI.  (1899),  3. 

46.  Thein  Ant.  (Na  den  Obřezání 
Páně,  Nový  rok,  promluva  ranní), 

„Pomoc  naše  ve  jménu  Páně".  Kaza- telna II.  (1903-4),  100. 



Homiletika. 

537 
47.  Ondroušek  Ant.,  Dr.  (Slavnost 

Obřezání  Páně,  Nový  rok).  Program 
na  počátku  roku.  RD.  XIX.  (1911),  95. 

48.  Grydil  Fr.  (Slavnost  Obřezání 
Páně  a  Nového  roku),  Užívejme  nového 
roku  ke  své  spáse.  Kazatel  IV.  (1897),  1. 

49.  Rychlík  Frant.  (Slavnost  Obře- 
zání Páně),  Bude-11  nám  nový  rok 

rokem  spásy  či  záhuby?  [Posv.  kaz. 
XVII.  (Í880),  97. 

50.  Barták  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Jak  použijeme  nového  roku  ku 
blahu  svému.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889), 
95. 

51.  Strnad  Fr.  (Nový  rok),  Má-li  čas 
nastávajícího  roku  sloužiti  nám  ku 
spasení,  musíme  se  v  něm  naučiti 
dobře  čísti,  psáti  a  počítati.  Past.  Xí. 
(1891),  75. 

52.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.  !(Ranní 
novoroční  řeč).  Ztráta  milosti  Boží  má 
v  zápětí  i  ztrátu  vezdejšího  štěstí: 
1.  pro  minulost,  2.  pro  přítomnost, 
3.  pro  budoucnost.  Kazatel  X.  (1903),  1. 

53.  Rychlík  Frant.  (Slavnost  Obře- 
zání Páně),  Nový  rok  co  nám  velí? 

Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  105. 
54.  Otman  Karel  (Svátek  Obřezání 

Páně,  nový  rok),  Jak  se  máme  zacho- 
vati na  pouti  Nového  roku.  RD.  IV. 

(1897),  87. 
55.  Baar  J.  Š.  (Nový  rok),  Jak  žíti 

v  novém  roce?.  I.  RD.  XV.  (1908),  90. 
56.  Baar  J.  Š.  (Neděle  po  Novém 

roce),  Jak  žíti  v  novém  roce?  II.  RD. 
XV.  (1908),  97. 

57.  Baar  J.  Š.  (Sv.  Tří  králové),  Jak 
žíti  v  novém  roce?  III.  RD.  XV.  (19U8), 
103. 

58.  Vaněk  Fr.  B.  (Nový  rok).  Tři 
povinnosti  křesťana  na  začátku  roku. 
Kazatelna  VIII.  (1909-10),  77. 

59.  Daneš  Fr.  (Nový  rok),  Dávejme, 
co  jsme  povinni.  Bohu  i  lidem.  Past. 
IX.  (1889),  81. 

60.  [anonym]  (Kázání  na  slavnost 
Obřezání  Páně),  Hleďme  v  novém  roce 
obohatit  se  hojně  pro  věčnost.  BI.  XLI. 
(1891),  565. 

61.  Dudik  Ant.  (Nový  rok).  Svatá 
Marta  a  Maria  provázejte  nás  na  cestách 
roku  nového.  Posv.  kaz.  XXVIl.  (1890), 
95. 

62.  K.,  ThDr.  (Na  slavnost  Obře- 
zání Páně),  Naše  heslo  novoroční: 

Nový  rok  —  nové  srdce ;  nový  rok  — 
nový  jazyk;  nový  rok  —  novy  život! 
Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  104. 

63.  Pěšina  Eduard  (Nový  rok).  Starý 
a  nový  člověk.  RD.  X.  (1903),  81. 

64.  Podstránský  J.  B.  (Na  Nový  rok). 
Varuj  se  zlého,  čiň  dobře.  BI.  XXX. 
(1880),  1. 

65.  Nývlt  Method  (Nový  rok),  Minu- 
lost jest  budoucnosti  učitelkou.  Posv. 

kaz.  XV.  (1878),  83. 

66.  Daneš  Fr.  (Nový  rok).  Neustálé 
hledění  do  minulosti  spojené  s  neu- 

stálým hleděním  do  budoucnosti.  Past. 
XI.  (1891),  77. 

67.  Doležal  Em.  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Na  prahu  nového  roku  pohled 
za  sebe  a  před  sebe.  Posv.  kaz.  I. 

(1864),  90. 
68.  [anonym]  (Kázání  v  den  Nového 

roku),  1.  Kterak  máme  zpátky  se  ohléd- 
nouti v  minulý  život  náš,  2.  jaké  oprav- 
dové předsevzetí  máme  pro  budouc- nost učiniti  a  v  skutek  uvésti.  BI.  XLIV. 

(1894),  562. 
69.  Pohunek  Frant.,  částečně  dle 

Gius.  Barbieriho  (Kázání  na  Nový 

rok),  1.  Jak  užívali  jsme  a  2.  jak  uží- 
vati zamýšlíme  onoho  velikého  milo- 

srdenství, jehož  nám  Bůh  udílí  tím,  že 
času  žádoucího  nám  dopřává.  Past.  II. 
(1882),  73. 

70.  Kerschbaumer,  upr.  Tom.  Coufal 

(Nový  rok),  Minulost,  přítomnost,  bu- doucnost. Kazatelna  VII.  (1908-9).  122. 

71.  Souhrada  Jos.  (Slavnost  Obře- 
zání Páně,  Nový  rok).  Jak  užili  jsme 

roku  minulého?  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 

i  81. 
72.  Vaněček  Fr.    (Nový  rok),   Účty 

!  české.    [Úvaha  o  tom,  jak   v  národě 
i  českém  dbalo  se  napomenutí  sv.  apo- 
í  štola:  1.  abychom  odřeknouce  se  bez- 
I  božností  a  světských  žádostí,  2.  žili 

'  spravedlivě,  3.  střízlivě,  4.  pobožně. 
I  (S  údaji  statistickými.)!  RD.  XIX.  (1911), 91. 

I     73.  Janda  Jos.,    dle  franc.    (Kázání 
na  Nový  rok),  1.  Jaký  byl  rok  minulý, 

;  2.  jaký  bude  rok  nastávající?  BI.  XXXI. 

{  (1881),  560. I  74.  Dostál  Arnošt  (Na  Nový  rok). 

I  Slova,  jimiž  se  loučí  rok  starý  a  vítá 
i  rok  nový.  Kazatel  VII.  (1900),  17. 
i  75.  Gurke  Jan  (Slavnost  Obřezání 
i  Páně),  Předešlý  a  budoucí  život  náš. 
!  Posv.  kaz.  VIL  (1870),  85. 
I  76.  Váchal  V.  M.,  dle  P.  Rtcojja 
I  (Neděle  vánoční),  Pohled  na  nový  rok 
I  a  celý  život  minulý.  RD.  XV.  (1908),  81. 
I     77.  Otman  Karel    (Nový  rok).  Rok 
církevní  jest  bezpečným  priivodčím  na 
cestě  života  v  roce  občanském.  RD.  II. 

(1895),  116. 



538 Homiletika. 

78.  Vaněk  Fr.  B.,  Nový  rok  s  hle- 
diska věčnosti.  Kazatelna  IV.  (1905-6), 

109. 

79.  [anonym  dle  Dra  Arit.  Jarische, 
„Predigt  in  Bildern"]  (Nový  rok),  Šest 
pohledů.  (Rozvrh.)  Kazatel  VI.  (1^99),  1. 

80.  K.,  ThDr.  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Rozhled  na  prahu  nového  léta 
Páně.  Posv.  kaz.  XXII.  (1SS5),  100. 

81.  Markrab  Klem.  (Nový  rok),  Roz- 
hled světem.  Co  vidíme  ve  světě  I. 

zlého,  II.  dobrého.  RD.  VIII.  (1906),  87. 

82.  Pecháček  Frant.  (Slavnost  Ob- 
řízky Páně,  Nový  rok),  O  čem  má 

křesťan  v  den  ten  přemýšleti.  Posv.  kaz, 
X.  (1873),  84. 

83.  Burian  Jos.,  Dr.  (Nový  rok),  Dů- 
ležitá úvaha  novoroční.  Posv.  kaz. 

XXVIII.  (1891),  93. 
84.  Plodek  Kristin  (Nový  rok  ob- 

čanský, odpolední  slovo  Boží),  Co  cítí 
v  novém  roce  spravedlivý  a  co  hříš- 

ník. Posv.  kaz.  XXVI.  (18S9),  101. 

85.  Smělý  J.  (Řeč  novoroční).  Po- 
svátné pravdy,  které  nám  káže  nadešla 

roku  proměna.  Bl.  XXVII.  (1877),  3. 
86.  Pišmisír  Fr.  (Slavnost  Obřezání 

Páně  a  Nového  roku).  Křesťan  kráčí 
s  důvěrou  do  budoucnosti.  Kazatel  V. 
(1898),  1. 

87.  Endl  Karel  (Nový  rok),  „Buď 

vůle  Tvá"  platiž  1.  spravedlivým, 
2.  těm,  kteří  jsou  ve  hříchu,  3.  všem 
pro  doby  návalu  pokušení.  Kazatelna 
Vlil.  (1909-10),  74. 

88.  Zahradník  Isidor  (Nový  rok). 
Bůh  nás  neopustil  ve  starém  roce,  on 
nás  neopustí  také  v  novém.  RD.  I!. 
(1895),  112. 

89.  Košťál  Frant.  Jiří  (Nový  rok). 
Máme  spoléhati  v  roce  příštím  na  to, 
co  nám  praví  naše  víra,  k  čemu  nás 
vede  naše  naděje,  co  velí  naše  láska, 
a  co  předpisují  zásady  křesťansko-ka- 
tolicke  mravouky.   RD.  VIL  (1900),  92. 

90.  Gotschner  Jan  (Nový  rok),  Kdo 
Pána  Ježíše  v  srdci  svém  nosí,  nemusí 
se  lekati  I.  ani  svízelů  tohoto  života, 
II.  ani  přístrachu  blížící  se  smrti.  RD. 
IX.  (1902),  90. 

91.  Vosyka  Karel  (Slavnost  Obře- 
zání Páně),  Nový  rok  den  dikťičinění  a 

prosby.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  99. 
92.  Brand  Bernard  (Nový  rok),  Za 

přijatá  dobrodiní  Bohu  děkujme,  za 
nová  prosme!  Posv.  kaz.  XXVIIÍ. 
(1891),  98. 

93.  Růžička  Vojt.  (Nový  rok).  No- 
voroční promluva  k  farníkum.    O  jaká 

dobrodiní  máme  Boha  prositi.  Kazatel 
IX.  (1902),  1. 

94.  Rosický  Fr.  (Nový  rok),  Vzpo- 
i  mínajíce  věcí  minulých,  děkujme  Bohu ; 
1  vzpomínajíce  věcí  budoucích,  prosme 
j  Boha.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  100. 

95.  Beneš  Třebízský  Václav  (Pro- 
mluva o  ranních   službách  Božích  na 

;  Nový  rok),  Obnovení  slibu  věrnosti 
:  vladaři  nejmocnějšímu  —  Bohu.  Past. 
;  II.  (1882),  79. 

96.  Bělina  Jan  (Na  Nový  rok),  Jsme 
,  křesťané!  Kazatel  XVIi.  (1910),  1. 

97.  Burger  Jan,  přel.  Verus  (Na 
i  Nový  rok),  Pravý  křesťanský  věk  [ko- 
'  lik  let  žil  člověk  pro  Boha].  Kazatelna 
I.  (1902-3),  116. 

98.  Novák  Václ.  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Kolik  jest  ti  let?  [Kolik  let  žil 
jsi  pro  Boha?|  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 

i  105. 99.  Grydil  Frant.  (Nový  rok).  Co 
nám  přinese  nový  rok?  RD.  II.  (1895), 
153. 
I  100.  Zuman  L.  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok),  Nevíme,  co  nás  oče- 

kává v  roce  novém.    Posv.  kaz.  XIX. 

:(1882),  129. 101.  Daneš  Fr.  (Nový  rok),  Každý 
i  rok  něco  dal  a  něco  vzal;  nevíme,  co 
:  Bůh  v  nastávajícím  roce  nám  dá  a 
I  vezme.  Past.  Vil.  (1887),  78. 

102.  Wagenknecht  Ignát  (Nový  rok), 
I  Nejisté  jest,  co  nám  nový  rok  přinese  ; 
protož    zvolme   si   dobrého  průvodce 
v  rok  ten,  abychom  v  něm  šťastni  byli. 

:  Posv.  kaz.  XXVI.  (1S89),  96. 
103.  Šicha  Jan  (Nový  rok),  Čeho  se 

!  můžeme  obávati  a  co  bychom  měli 
činiti.  RD.  VI.  (1899),  86. 

i     104.    Fejtl    Karel    (Nový   rok),   Co 
;  můžeme  čekati  v  novém  století.  RD. 
VIII.  (1901),  97. 
'  105.  Chramosta  Fr.  (Slavnost  Obře- 

zání Páné  a  Nového  roku),  Nový  rok 
připomíná  nám  naše  loučení  se  světem 
a  shledání  s  Bohem.  Kazatel  III.  (1896),  6. 

106.  Uhl  Frant.  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok),  My  všichni  druh  za 
druhem  půjdeme  do  věčnosti  své.  Posv. 
kaz.  XXIV.  (1887),  95. 

107.  Váchal  V.  M.,  dle  J.  B.Bauera 
(Nový  rok.  Obřezání  Páně),  Nový  rok 
může  býti  každému  rokem  posledním. 
RD.  XV.  (19U8),  93. 

lOy.  íanonymj  (Kázání  na  neděli 
v  oktávu  Narození  Pána  našeho  Ježíše 
Krista),  Co  bychom  činili,  kdyby  sku- 

tečně tento  nastávající  rok  posledním 



Homiletika. 

539 

byl  života  našeho.  Bl.  XLIV.  (1894), 
549. 

109.  [anonymi  Nástin  novoročního 
kázání  J.  Em.  p.  kardinála  (Bedřicha 
Schicarzenberga).  O  přípravě  na  smrt. 
Bl.  XXVI.  (1876),  11. 

110.  Kalous  Ferd.  (Nový  rok).  Tento 
rok  snad  tvůj  poslední;  žij  tak,  jako 
by  tvým  posledním  byl.  Kazatel  IX. 
(1902),  ̂ 3. 

111.  Černý  Václ.  (Slavnost  Obřezání 
Páně,  Nový  rok),  O  pomíjitelnosti  po- 

zemské.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  145. 
112.  íanonymj  dle  „Sonntagsblatt  fiir 

kathol.  Christen"  1846  (Nový  rok),  Po- 
míjející a  nepomíjející.  [Skizza.]  Ka- 

zatel VI.  (1899),  2. 
113.  Ehrenberger  jos.  (Nový  rok). 

Nemíti  život  vezdejší  leč  za  sen,  jest 
jistotou  věčného  soasení.  Past.  IV. 
(1884),  93. 

114.  Ehrenberger  Jos.  (Nový  rok). 
Život  podobá  se  plavbě  —  připravme 
se  přípravou  mořského  plavce.  Bl.  XVIII. 
(1868).  565. 
^  115.  Smélý  Josef  V.  (Na  Nový  rok). 
Život  lidský  podobá  se  plavbě  —  za 
zlého  větru,  za  jakých  poměrů  začíná- 

me plavbu,  na  kterou  loď  měli  bychom 
vstoupiti  a  kterými  potřebami  na  novou 
plavbu  se  opatřiti?  Past.  V.  (1885),  76. 

116.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Obře- 
zání Páně),  Co  se  nezmění,  co  se  změní 

a  co  se  změniti  může  v  tomto  roce. 
Posv.  kaz.  IV.  (1867),  101. 

117.  Pjavla  Jan  (Slavnost  Obřezání 
Páně),  Čemu  nás  učí  a  co  nám  hlásá 
změna  času.    Posv.  kaz.  I.  (1864),  81. 

118.  Beneš  Ferd.  (Slavnost  Obře- 
zání Páně,  Nový  rok  občanský^  O  dů- 

ležitosti roku.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
109. 

119.  Zahradník  Is.  Theod.,  Dr. 
(Nový  rok).  Čas  před  soudnou  stolicí 
rozumu  vírou  ozářenou.  Kazatel  Vlil. 
(1901),  3. 

120.  Hakl  Bohumil  (Nový  rok).  Čas 
míjí  a  vše,  co  pozemského,  s  ním.  RD. 
V.  (1898),  91. 

121.  Verus  (Nový  rok\  O  ceně  času. 
(Ranní  exhor.)  Kazatelna  IV.  (1905-6), 114. 

122.  Vondruška  K.  (Kázání  na  Nový 
rok),  I.  Čas  jest  drahocenný,  li.  Ve- 

zdejší život  jest  přípravou  k  životu 
věčnému.  Bl.  XXXVIl.  (1887),  579. 

1 23.  Vinlera  Václ.  (Nový  rok).  Draho- 
cenný, avšak  krátký  jest  čas;  pročež 

užívejme  ho  moudře.  Kazatel  X. 
(1903\  4. 

!     124.  Vaněček  Fr.  (O  Novém  roce), 
i  Jak  drahý  čas   a  jak  ho  užívati.  RD. 
XIV.  (1907),  113. 

125.  Zahradník  Is.  Theod.,  Dr.,  dle 
Riuligicra  (Nový  rok),  Čas  jest  krátký. 
(Skizza.)  Kazatel  VIII.  (1901),  1. 

126.  J.  J.  (Nový  rok),  Krátkost  času. 
Past.  VI.  (1886),  70. 

127.  Uhlíř  Jos.,  dle  Zollnera  (Slav- 
nost Obřezání  Páně,  Nový  rok  občan- 
ský), Šetřme  času,  neboť  prchá  rychle. 

Past.  XII.  (1892),  76. 
,  128.  Kupka  Jos.,  Dr.  (Na  Nový  rok), 
Čas  krátký  jest,  proto  trpělivě  nesme 
kříže  a  opovrhujme  radovánkami  svět- 

skými. Kazatel  !.  (1894),  1. 
129.  Dostál  AI.  (Slavnost  Obřezání 

Páně,  Nový  rok),  Užívejme  dobře  času. 
Past.  XIII.  (1893),  75. 

I      130.    Pecháček    Frant.    (Slavnost 
i  Obřezání  Páně,  Nový  rok),  O  moudrém 
\  užívání  času.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  88. 

131.  Beneš  Ferd ,  Dr.  (Na  Nový  rok, 
ranní  promluva),   O  náležitém   použí- 

vání času.  Kazatel  I.  (1894),  8. 

íc)  Kázání  na  poslední  den 
í  v  roce. 

;  1.  Schniid  Jan  (Slavnost  sv.  Syl- 
\  vesíra),  Rozjímání  posledního  dne 
i  v  roce.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  88. 

I  2.  Čermák  Václ.  (Neděle  po  Naro- 
I  zení  Páně),  Úvaha  na  konec  roku. 

I  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  54. 
'     3.  Hanuš  Fr.    (Neděle    mezi   Naro- 
'  zením  a  Obřezáním  Páně),  Úvahy  kře- 
I  sfana  na  konci  r.  1866.  Posv.  kaz.  VII. 
i  (1870),  72. 
I     4.  Kousal  Jos.  (Poslední  den  v  roce), 
Významná    doba.    Posv.    kaz.    XXV. 

(1888),  118. 
5.    Hakl    Bohumil    (Poslední    den 

v  roce),  1.  Rok  minulý;  2.  rok  našeho 
života;  3.  blažený  rok  věčnosti.  Posv. 

•  kaz.  XXU.  (1885),  87. 
I     6.  Pekárek  Jos.  (Řeč  na  konci  r.  1889), 
;  Tento   rok  náleží    1.  mezi  staré   dny, 
2.  mezi  věčná  léta.  Posv.  kaz.  XXVII. 

í  (1890),  474. 
I  7.  Šicha  Jan  (Poslední  den  v  roce), 
I  Co  nám  připomíná  poslední  den  v  roce? 
I  [1.  všecka  přijatá  od  Boha  dobrodiní, 
;  2.    večer   života.]    Posv.    kaz.    XXIX. 
(1892),  60. 

8.  Vaněk  Fr.  B.  (Konec  občanského 
roku),   1.  Velebme  dnes  Boha  svého, 



540 Homiletika. 

2.  děkujme  mu,  3.  slibujme  mu!  Kaza- 
telna I.  (1902-3),  105. 

9.  P[odstránský]  J.  B.  (Úvahy  v  po- 
slední den  v  roce).  Velebme  Boha  za 

všecky  dary  a  milosti  minulého  roku 
a  příštího  roku  hleďme  užívati  k  svému 
spasení.  Bl.  XXVIII.  (1878),  491. 

10.  Hakl  Boh.  (O  posledním  dni 
v  roce).  Rozjímání  o  dobrotivosti  Boží. 
Past.  VI.  (1886),  67. 

11.  Podlaha  Jan  (Konec  roku  občan- 
ského). Myšlenky  ke  konci  roku  ne- 

úrodného. Kazatel  II.  (1895).  584. 
12.  Škopán  Jos.  (Na  konec  roku). 

Odkud  přišla  bída  na  svět,  a  proč  ne- 
nese  ji  každý  stejnou  měrou?  Posv. 
kaz.  III.  (1866),  84. 

13.  Brynych  Ed.  (Poslední  den 
v  roce,  v  Proseči  roku  1891),  Bůh  mluví 
v  podobenství  o  marnotratném  synu 
o  srdci  našem  a  o  srdci  svém.  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),  102. 

14.  Košťál  Fr.  J.  (Neděle  po  Naro- 
zení Páně,  promluva  před  ukončením 

roku),  K  modlitbě  před  koncem  roku 
vybízí  nás  mnohá  věc.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  70. 

15.  Podlaha  Jan  (Na  konci  roku 
občanského),  S  Pánem  Bohem  přečkali 
jsme  zas  jeden  rok.  Past.  VII.  (1887), 
75. 

16.  Vaněk  Fr.  B.  (Na  poslední  den 
v  roce),  Vzpomínajíce  roku  minulého, 
právem  zvolati  můžeme  „Pochválen 
buď  Ježíš  Kristus !"  Kazatelna  II. 
(1903-4),  91. 

17.  Podlaha  Jan  (Na  poslední  den 
v  roce),  Děkujme  Bohu  chvalozpěvem: 

„Magnificat".  Past.  XII.  (1892),  72. 
18.  Ptáček  Jan  (Na  konci  roku).  Jak 

isme  byli  vděčni  v  tomto  roce:  1.  za 
svou  pravou  víru  katolickou,  v  níž 
jsme  se  narodili,  2.  za  dobu  života, 
v  níž  si  nebe  můžeme  zasloužiti?  Ka- 

zatelna III.  (1904-5),  89. 
19.  Hornof  Vladimír  (Na  poslední 

den  v  roce),  Krátký  jest  život  náš  a 
věčnost  na  něm  záleží.  Kazatelna  II. 
(1903-4),  86. 

20.  Polák  Em.  (Na  konec  roku  ob- 
čanského), Na  tomto  světě  jsme  jako 

hosté,  a  nemáme  zde  místa  zůstáva- 
jícího, ale  budoucího  hledáme.  Kazatel 

V.  (1898;,  575. 
21.  Burian  Jos.,  Dr.  (Poslední  den 

v  roce  občanském).  Co  pomine  a  co 
nepomine.  RD.  IV.  (1897),  82. 

22.  Novák  Kristián  (Kázání  na  po- 
slední den  v  roce),  Vše,   co  na  světě 

I  je,  jedenkráte  se  skončí,  pouze  Bůh 
I  zůstává  na  věky.  Past.  XIII.  (1893),  71. 
,  23.  Vaněček  Fr.  (Na  sv.  Sylvestra), 
Čeho  se  máme  na  světě  přidržeti, 
abychom  se  přidrželi  pravého  statku, 
který  nemizí,  neprchá,  nemění  se? 
RD.  XIX.  (1911),  88.. 

24.  Pekárek  Jos.  (Řeč  na  konec  roku), 
Kolik  jest  vám  let?  (Kolik  let  žijete 
Bohu?)  Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  71. 

25.  Nechvíle  Jos.  (Neděle  XXVII.  a 
poslední  po  svatém  Duchu),  Kterak 
jsme  prospívali  v  roce  minulém?  Posv. 
kaz.  XIV.  (1877),  905. 

26.  Procházka  Emil  (Na  poslední 
den  v  roce),  Vzpomínky  na  uplynulý 
rok.  Kazatel  XV.  (1908',  659. 

27.  Otman  Karel  (Poslední  den 
v  roce).  Památka  na  rok  minulý.  Posv. 
kaz.  XIX.  (1882),  85. 

28.  Šproc  Václ.  (Na  poslední  den 
v  roce),  VzDomínky  za  rok  uplynulý. 
Kazatelna  VII.  (1908-9),  116. 

29.  Voříšek  F.  (Poslední  den  v  roce). 
Vzpomínky  na  rok  uplynulý  a  předse- 

vzetí pro  rok  budoucí.  RD.  XV.  (1908), 88. 

30.  Franěk  Frant.  (Neděle  po  Na- 
rození Páně,  rozjímání  na  konci  r.  1872), 

1.  Jak  jsme  v  minulém  roce  byli  živi, 
2.  po  jakých  cestách  nás  Pán  ku  po- 

znání přiváděl.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880), 
87. 

31.  Šrámek  Frant  (Neděle  po  Na- 
rození Páně),  Byl  nám  Kristus  v  roce 

minulém  ku  povstání  či  ku  pádu? 
Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  84. 

32.  Seifert  Karel  (Neděle  mezi  ok- 
távem Narození  Páně),  Co  nám  minulý 

rok  přinesl  dobrého  a  čeho  zlého  jsme 
se  v  něm  dožili?  Posv.  kaz.  IX.  (1872), 

82. 
33.  Fabián  Tomáš  ^V  poslední  den 

roku).  Co  jsme  toho  roku  zahospoda- 
řili.  1.  pro  život  časný,  2.  pro  život 
věčný.  RD.  VII.  (1900),  87. 

34.  Rychlík  Fr.  /Promluva  na  po- 
slední den  v  roce),  Účet  na  konci  roku. 

RD.  X.  (1903),  51. 
35.  Všetečka  Fr.  (Poslední  den 

v  roce  občanském).  Účty  na  konci  roku. 
RD.  VI.  (1899),  81. 

35.  Vomočil  Jos.  (Promluva  na, po- 
slední den  občanského  roku).  Účty 

z  hřiven  Bohem  nám  svěřených.  Ka- 
zatel XIV.  (1907),  682. 

37.  Thein  Ant.  (Na  poslední  den 
v  roce),  O  účtování  za  rok  minulý, 
o  nápravě  chyb.  jichž  jsme  se  dopou- 

štěli. Kazatel  VI.  (1907-8),  103. 



Homiletika. 
541 

38.  Pauly  Jan  (Kázání  na  poslední 
den  v  roce),  Účtování  se  svým  svě- 

domím na  konci  roku.  RD.  II.  (1895), 
105. 

39.  Odvalil  Fr.  (Na  poslední  den 
v  roce),  Súčtování  s  rokem  odcháze- 

jícím. Kazatelna  VIII.  (1909-10),  67. 
40.  Zuman  L.  (Řeč  na  konec  roku), 

Naše  příjmy  a  výdaje.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  78. 

41.  Tomíček  Boh.(Na  konci  občan- 
ského roku),  Vysvědčení  za  uplynulý 

rok.  RD.  XIII.  (1906),  82. 
42.  Zahradník  Isidor,  Dr.  (Ku  konci 

roku  1899),  Účtování  za  100  let  (za 
uplynulé  století  XIX.)  Kazatel  Vlil. 
(1900),  .9. 

43.  Skopán  Jos.  (Kázání  na  konec 
roku),  Mene-tekel-fares.  Posv.  kaz. 
II.  (1865),  68. 

44.  Koranda  V.  (Poslední  den  ob- 
čanského roku),  Mene-tekel-fares.  Ka- 

zatel XII.  (1905),  693. 
45.  Dusil  Frant.  (Promluva  na  po- 

slední den  v  roce),  S  čím  duše  před 
stoupí    před   tvář    soudce    věčného? 
Past.  XI.  (1891),  72. 

46.  Pekárek  Jos.  (Řeč  na  konec 
roku  1891),  Svatvečer  radostný  pro 
spravedlivého  a  žalostný  pro  hříšníka. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  393. 

47.  Dostál  AI.  (Kázání  na  konec 
roku),  Nejsem  jako  strom  neužitečný, 
jako  služebník  nešlechetný,  jako  hřivna 
do  země  zakopaná?  Past.  VI.  (1886), 
24. 

48.  Hakl  Bohumil  (O  posledním  dni 
v  roce).  Rozhled  po  životě  našem,  ve 
vlasti,  ve  světě  RD.  I.  (1894),  77. 

49.  Kondelík  Fr.  (Poslední  den  v  roce\ 
Pohled  do  minulosti  a  do  budoucna. 

Posv.^kaz.  XXVIII.  (1891),  60. 
5C.  Šproc  Václ.  (Poslední  den  v  roce), 

Pohled  v  minulost  a  budoucnost.  RD. 
VIII.  (1901),  85. 

51.  Otman  Karel  (Poslední  den 
v  roce),  Poučení  z  minulého  roku  pro 
budoucnost.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  85. 

52.  Slotta  Jiří  (Kázání  na  večer 
sylvestrový).  Odkaz  starého  roku  1874. 
Past.  III.  (1883),  151. 

53.  Kuchyňka  Jos.  (Neděle  po  Na- 
rození Páně  a  konec  roku).  Závěť  roku 

skonávajícího.  RD.  I.  (1894),  40. 
54.  Pavlík  Ondřej  (Neděle  mezi 

Narozením  a  Obřezáním  Páně),  Rok 
umírající  dělá  závěť  a  žádá  za  vyrov- 

nání a  zaplacení  svých  dluhů.  Past.  I. 
(1881),  76. 

55.  Světlík  Václ.  (Na  konec  roku), 
Napomenutí  loučícího  se  roku.  Posv. 
kaz.  XXX.  (1893),  83. 

56.  Kalous  Ferd,  dle  Dra.  Wůrfía 
(Kázání  na  poslední  den  v  roce).  Na- 

pomínající hlas  loučícího  se  roku.  Ka- 
zatel VII.  (1900),  596.  ̂  

57.  Pakosta  Vojt.  (Řeč  na  poslední 
den  v  roce).  Rada  a  napomenutí  roku 
minulého  buďtež  našimi  vůdkyněmi 
v  budoucnosti.  Past.  1.  (1881),  80. 

58.  Otman  Karel  (Poslední  den 
v  roce  občanském).  Vzpomínka  na  rok 
minulý  má  nás  pohnouti:  1.  abychom 
byli  příště  moudřejší,  2.  abychom  byli 
k  Bohu  a  k  lidem  vděčnější.  RD.  V. 

(1898),  81. 
59.  Melka  Ant  (Na  konec  roku), 

1.  Připomeňme  sobě  všecku  nehodnost 
a  hříšnost  svou,  2.  slibme  trpělivost 
pro  budoucnost.  Kazatelna  IX.  (1910),  89. 

60.  Musil,  Frant.  (Na  konci  roku  ob- 
čanského), Úvaha  o  neduzích  těla  i  duše 

lidské  v  roce  minulém.  Posv.  kaz 
XVI.  (1879),  68. 

61.  Podlaha  Jan  (Konec  roku  občan- 
ského). Jak  máme  dokonávati  rok? 

Past   IX.  (1889),  79. 
62.  Blažek  Tomáš  (Poslední  den 

v  roce).  Kterak  máme  starý  rok  skon- 
čiti. Posv.  kaz.  XI.  (1874),  88. 

63.  Gotschner  Jan  (Kázání  na  zá- 
věrek roku),  jak  bychom  tento  rok 

i  každý  příští  svého  pozemského  ži- 
vota po  křesťansku  bohumile  skončiti 

měli.  RD.  XIV.  (1907),  106. 
64.  Horák  Fr.  (Na  konec  roku),  Cena 

času.  Kazatelna  IX.  (1910),  92. 
65.  Zavoral  Method  (Na  poslední 

den  v  roce),  O  ceně  času.  Kazatel  X. 

(1903),  583. 66.  Lepieš  Jan  (Konec  občanského 
roku),  Cas  jest  drahý,  krátký  a  nejistý. 
Posv.  kaz.  IV.  (1867),  96. 

67.  Řeřicha  Vojt.  V.  (Poslední  den 
v  roce),  Cas  našeho  života  jest  vzácný. 
RD.  IX.  (1902),  81. 

68.  Pekárek  Jos.  (Poslední  den  v  ro- 
ce), Proč  máme  sobě  kupovati  čas. 

Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  97. 
69.  Janovský  Fr.  (Konec  roku  ob- 

čanského), Čas  přípravou  věčnosti, 
věčnost  korunou  času.  Kazatel  lil. 

(1896),  604. 70.  Hakl  Bohumil  (Poslední  den 
v  roce),  Kterak  čas  rychle  mizí.  Posv. 
kaz.  XIX.  (1882),  80. 

71.  Horák  Fr.  dle  franc.  (Na  poslední 
den  v  roce).  Jak  užili  jsme  času?  Ka- 

zatelna VI.  (1907-8),  107. 



542 Homiletlka. 

72.  Podstránský  Jos.  (Reč  na  konec 
roku),  1.  Jak  mnoho  pomíjejícího  a  dra- 

hého času  jsme  v  minulém  roce  ztra- 
tili? 2.  Co  činiti,  abychom  v  nastáva- 
jícím roce  času  svého  lépe  užili?  Bl. 

XXIII.  (1873),  561. 
73.  Gotschner  Jan  (Promluva  na 

konci  roku),  O  dobrém  užívání  času. 
RD.  XI.  (1904),  77. 

74.  Polák  Em.  (Na  konec  roku  ob- 
čanského), Ještě  jeden  rok  —  snad  po- 

slední! Kazatel  1.  (1894),  633. 
75.  Zajíc  Jos.  (Na  konec  roku),  Rok 

budoucí  nám  všem  posledním  rokem 
života  býti  může;  mnohým  z  nás  však 
jistě  posledním  rokem  bude.  Posv.  kaz. 
XVIII.  (1881),  83.  ̂ 

76.  Hakl  B.  (Řeč  v  poslední  den 
v  roce),  O  smrti:  1.  Zemřeš!  2.  zřiď 
dům  svůj!  Bl.  XXVI.  (1876),  481. 

77.  Hakl  B.  (Na  poslední  den  v  roce), 
1.  Zdali  a  jaký  jest  život  náš  po  smrti 
a  2.  co  z  toho  následuje?  Bl.  XXVIII. 
(1878),  461. 

78.  TomíčekBoh., (Promluva  na  po- 
slední den  v  roce),  Čas  a  hodiny  svě- 
tové. (Bludy  nejnovějšího  věku.)  RD. 

XII.  (1905),  82. 
,  79.  Hellén  Cyr.  (Na  konec  roku), 
Úvaha  o  věžních  hodinách:  I.  o  ruči- 

čkách hodin,  II.  o  ciferníku,  III.  o  úde- 
rech hodin.  Kazatelna  IV.  (1905-6),  104. 

80.  Pokorný  Vladimír  (Kázání  na 
poslední  den  v  roce).  Život  náš  po- 

dobá se  ve  mnohém  životu  patriarchy 
lakoba.  Bl.  XXXV.  (1885),  555. 

81.  Kolísek  Fr.,  Dr.  (Kázání  na  konci 
roku  občanského),  Putování  arciotce 
Jakoba  do  Mesopotamie  a  návrat  jeho 
do  země  zaslíbené  —  obraz  života  lid- 

ského. Bl.  XLIII.  (1893),  561. 
82.  Kalous  Ferd.  (Kázání  na  konci 

roku  občanského),  Putování  arciotce 
Jakoba  do  Mesopotamie  a  návrat  jeho 
do  země  zaslíbené  —  obraz  života  lid- 

ského. [Téměř  doslovný  přetisk  kázání 
předešl.j  Kazatel  VIII.  (1901),  593. 

83.  Tomíček  Boh.  (Na  poděkování 
starého  roku),  O  čem  nás  učí  matriky 
farní?  RD.  IX.  (1902),  86. 

84.  Ježek  J.  (V  poslední  den  roku 
občanského),  Nahlédněmež  1.  do  knihy 
křestní,  2.  do  knihy  oddaných,  3.  do 
knihy  zemřelých.  Past.  VIII.  (1888),  74. 

85.  Sedlák  Jan  (Na  konec  roku). 
Duchovní  konskripce.  (Osnova.)  Past. 
m.  (1883),  98. 

86.  Rosický  Fr.  (Poslední  den  v  ro- 
ce), Soud  křesťanský  nad  minulým  ro- 

kem  čili    popsání   lidu    křesťanského. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  120. 

87.  Řehák  K.  L.,  Dr.  (Neděle  po  Na- 
rození Páně  a  na  konec  roku),  Konec 

roku  jest  obrazem  konce  světa.  RD. 
XIX.  (1911),  81. 

88.  Pekárek  Jos.  (Na  konec  roku 
1871),  Duch  času  za  našich  dnů.  Posv. 
kaz   X.  (1873),  79. 

89.  Pekárek  Jos.  (Na  konec  roku), 
Připozdívá  se  mezi  námi.  Posv.  kaz. 
XV.  (1878),  73. 

90.  Thir  Jos.  (Kázání  na  poslední 
den  v  roce),  „Pane,  zůstaň  s  námi, 
neb  se  připozdívá,  a  den  se  již  na- 

chýlil!" Kazatel  IX.  (1902),  596. 

d)  Kázání  primiční. 

1.  Ondrák  Prokop,  Kázání  držané 
léta  1850  na  den  Očišťování  blahosl. 

Panny  Marie  o  primici  ctih.  pána  Vá- 
clava Rothbergera,  církevního  kněze. 

V  Praze  1850. 
2.  Bečák  Tomáš,  Kázání  na  neděli 

XI.  po  sv.  Duchu,  když  vel.  pán  Ondřej 
Brázdil  dne  20.  srpna  1854  v  Nákle 
obět  mše  svaté  slavil.  V  Olomúci  1854. 

3.  Kebrle  Jos.,  Kázání  při  kněžských 
prvotinách  veleb,  pána  Josefa  Sainera, 
rodáka  libockého,  kteréž  ve  farním 
chrámu  Páně  v  Liboci  v  neděli  dne 
2.  srpna  1896  měl.  V  Praze  1896. 

4.  Podhajský Josef,  Promluva  kno- 
vovysvěcenémti  knězi  J.  K  .  . .  před 
průvodem  do  clirámu  Páně  v  Op. .  . . 
dne  24.  července  1870.  Posv.  kaz.  VIII. 

(1871),  1. 
5.  Kondelík  Fr.,  Promluva  k  primi- 

ciantovi  v  domě  otcovském.  Posv.  kaz. 
XXI.  (1884),  510. 

6.  Hakl  B.,  Promluva  ve  farním 
domě,  když  primiciant,  velebný  pán 
Petr  Málek  z  Pohoznice,  do  chrámu 
Páně  miletínského  veden  byl,  dne  24. 
července  1887.  Bl.  XXXVII.  (1877),  371. 

7.  Dusil  Frant,  Promluva  k  novo- 
svěcenci  vp.  J  . . .  ovi  před  primici 
v  domě  jeho  rodičův.  Past.  X.  (1890), 
735. 

8.  Pořízek  Frant.,  Oslovení  veleb- 
ného pána  primicianta  v  domě  otcov- skén?.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  76. 

9.  Hakl  Boh.,  Promluva  v  domě 
o  kněžských  prvotinách.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  399. 

10.  Baar  Jos.,  Promluva  v  domě  no- 
vosvěceného  kněze  p.  J.  V.  před  pri- 

mici. Past.  XIII.  (1893),  735. 



Homiletika. 543 

11.  Hakl  Boh.,  Promluva  o  primici 
v  domě.  RD.  1.  (1894),  643. 

12.  Kubíček  Jan,  Dr.,  Promluva  před 
prvotinami  v  domě.  Kazatel  I.  (1894), 
451. 

13.  Halabala  Meíhod,  Promluva 
před  prvotinami  v  domě.  Kazatel  II. 
(1895),  432. 

14.  Baar  Jos ,  Promluva  k  primi- 
ciantovi.  RD.  VI.  (1899),  606. 

15.  Hnojek  Ant.  Vojt.  (Slovo  ku 
knězi  novosvěcenci  před  průvodem  do 
chrámu  Páně  k  první  oběti  mše  svaté 
jeho  vChorušicích  dne  15.  srpna  1847), 
Oslavuitež  Svrchovaného!  ČKD.  1848, 

sv.  II.,  "103. 16.  Sedlák  Mart.,  Promluva  ku  pri- 
miciantovi  ve  chrámu.  Past.  VII.  (1887), 
468. 

17.  Sedlák  Mart.,  Oslovení  primici- 
anta  v  chrámě.  RD.  VII.  (1900),  681. 

18.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Promluva 
před  primici.  Euch.  1906,  119. 

19.  Markrab  Kl.  (O  kněžských  pr- 
votinách), Význam  primice.  RD.  IV. 

(1897),  581. 
20.  Hakl  Boh.  (Řeč  o  kněžských 

prvotinách  novosvěcence  P.  Jana  Hr- 
dého z  Oáíroměře  v  Čechách  dne  16. 

května  1888  ve  chrámu  Páně  sobči- 
ckém),  1.  O  významu  primice  vůbec, 
jak  p.  primiciantovi,  tak  rodicím  a  pří- 

buzenstvu a  koUaíuře  veškeré,  2.  že 
tento  den  památným  jest  našemu  p. 
primiciantovi  zvlášť.  Bl.  XXXVllI. 
(1888),  241. 

21.  V\^oíf  Fr.  (Kázání  primiční).  Vý- 
znam věnečku  na  kalichu  při  mši  svaté 

kněze  novosvěceného.  RD.  V.  (1898), 
548. 

22.  Podhajský  Jos.  (Kázání  o  prvo- 
tinách kněžských).  Kalich  a  koruna 

(věnec)  kněze  novosvěcence.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  2. 

23.  Grydil  Frant.  (Primiční  kázání). 
Kalich  a  koruna  kněze.  Kazatel  XVII. 
(1910),  491. 

24.  Dušek  Matěj  (Prvotiny  P.  Aloisia 
Musila  v  Rychtářově  u  Vyškova  dne 
26.  července  1891),  O  stavu  kněžském. 
Posv.  kaz   XXIX.  (1892),  208. 

25.  [anonym]  (Řeč  o  prvotinách 
kněžských  na  slavnost  Nanebevzetí  bl. 
P.  Marie),  Novosvěcenec  skutečně  nej- 

lepší stránku  vvvolil,  uvázav  se  v  kněž- 
ský úřad.  CKĎ.  1861,  508. 

26.  Janda  Frant.  (O  kněžských  pr- 
votinách p.  Jos.  Valáška,  novosvěcence 

z  Přistoupími),  Novosvěcenec  náš  jest  t 
k  úřadu  kněžskému  povolán  od  Boha,  I 

svědčit'  o  tom  1.  dosavadní  jeho  život, 
2.  udělené  jemu  jako  Aronu  ze  Sta- 

rého Zákona  řádné  posvěcení  na  kněž- 
ství. Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  927. 

27.  Podhajský  Jos.  (Řeč  při  prvo- 
tinách kněžských  v.  p.  Viléma  Slado- 

mela  v  Opatovicích  dne  20.  července 
1884),  1.  Co  jest  kněz?  2.  Co  jest 
útěchou  a  odměnou  kněze?  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  597. 

28.  Davídek  Václ.  (O  kněžských  pr- 
votinách), Co  jest  kněz  a  co  na  něho 

čeká.  RD.  II.  (1895),  615. 
29.  Podlaha  Jan,  Dvě  časové  řeči: 

1  Kdo  a  kým  jest  kněz  katolický?  Pri- 
miční kázání.  2.  Sedm  slov  blahoslav. 

Panny  Marie,  kázání  o  slavnosti  Na- 
nebevzetí Panny  Marie.  V  Praze  1897. 

30.  Drábek  Jan  (O  prvotinách  kněž- 
ských). Kněz  podle  srdce  Páně.  RD. 

VIII.  (1901),  531. 
31.  Zahradník  Isidor,  Dr.  (Primiční 

kázání).  Život  pravého  katolického 
kněze.  Kazatel  V.  (1898),  446. 

32.  [Vetti  Jan,  Dr.,  přel.  a7íonym\, 
Stať  řeči,  kterou  konal  zvěčnělý  dr. 
Jaii  Emanuel  Veith,  kazatel  metrop. 
chrámu  sv  Štěpána  ve  Vídni,  před  pr- 

votinami Jeho  E.  nejdůst.  p.  Bedř.  ze 
Schwarzenbergu  v  kostele  krumlov- 

ském v  neděli  X.  po  sv.  Duchu  dne  4. 
srpna  1833.  O  důležitosti  stavu  kněž- 

ského. Bl.  XXXIII.  (1883),  354. 
33.  Otman  Karel  (Řeč  primiční).  Cíl 

a  potřeba  stavu  kněžského.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (18.39),  411. 

34.  Jirásko  Fr.  (Kázání  o  primici), 
O  nutnosti  kněžského  stavu.  RD.  VII. 

(1900),  544. 
35.  Halabala  Method  (Řeč  o  kněž- 

ských prvotinách  vel.  p.  Karla  Šťast- 
ného, Benediktina  rajhradského),  Sva- 

tovláda  církevní  a  důstojnost  kněžská. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  884. 

36.  Doubrava  J.,  Dr.  (Kázání  o  slav- 
nosti primiční  v  Mníšku  dne  12.  čer- 
vence 1885),  O  důstojnosti  kněžství. 

Bl.  XXXV.  (1885),  329. 
37.  Holubář  Gothard  (Slavnost  sv. 

Michaela  archanjela,  při  prvotinách 
kněžských),  Důstojaosí  sv.  Michaela 
archanjela  a  kněze  církve  Christovy. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  820. 

38.  Taufer  Fr.  (O  prvotinách  kněž- 
ských). Vznešenost  stavu  kněžského. 

Kazatel  III.  (1896),  440. 
39.  Špachta  Dominik  AI.  (Kázání 

na  slavnost  sv.  Bartoloměje,  apoštola 
Páně,  při  prvotinách  Antonína  Husáka, 



544 Homiletika. 

novosvěcence  z  Lečic,  v  Černoušku, 
v  neděli  XV.  po  svatém  Duchu  1845), 
Úřad  katolického  kněžstva  úřad  bož- 

ský jest,  nechť  jej  pozorujeme  I.  v  jeho 
založení,  neb  II.  v  jeho  zachování. 
ČKD.  1846,  293. 

40.  Víteček  Jan  (O  prvotinách  kněž- 
ských v.  p.  Jana  Dvořáka  v  Přepychách 

1868),  I.  V  otcovském  domě  primici- 
anta.  II.  Kázání  v  chrámu  Páně :  Kněž- 

ství Christovo.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879), 
713. 

41.  Ondroušek  Ant.,  Dr.  (Na  slav- 
nost prvotin  kněžských),  Jen  skrze 

kněžství  Ježíše  Krista  mohou  národové 
a  člověčenství  pravého  osvobození  a 
spásy  dojíti.  RD.  XIX.  (1911),  522. 

42.  Stibor  Frant.  (Prvotiny  veleb- 
ného pána  Josefa  Adámka  v  chrámu 

Páně  v  Slavíkovicích),  Moc  kněžská. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  834. 

43.  Zapletal  Simeon  (Řeč  při  kněž- 
ských prvotinách),  Kněz  prostředníkem 

Božím.  Kazatel  IV.  (1897),  573. 
44.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.  (Při 

kněžských  prvotinách),  O  dobrodiních, 
jež  nám  Bůh  dává  skrze  kněze.  Ka- 

zatel X.  (1903),  282. 
45.  Slotta  Jiří  (Řeč  duchovní  při 

slavnosti  prvotinné).  Katolický  kněz 
zastupuje  Krista  v  jeho  prorockém, 
kněžském  a  královském  úřadě.  Past. 
III.  (1883),  557. 

46.  Vychodil  Jan  (Primiční  kázání 
o  prvotinách  vp.  Karla  Sonntaga  na 
Velehradě  24.  července  1881),  O  trojím 
úřadu,  jejž  Ježíš  Kristus  apoštolům  a 
jejich  nástupcům  svěřil.  Past.  III.  (1883), 
618. 

47.  Kupka  Jos ,  Dr.  (O  kněžských 
prvotinách),  Trojí  úřad  kněží  a  povin- 

nosti věřících  k  nim.  Kazatel  IV.  (1897), 
446. 

48.  Micka  Frant.  (Kněžské  prvotiny 
vel.  pána  Josefa  Brtníka  v  Středoklu- 
kách).  Povinnosti  kněze  katolického. 
Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  655. 

49.  Hradil  Fr.  (Slavnost  primiční, 
neděle  X.  po  svatém  Duchu),  Povin- 

nosti duchovního  pastýře.  Posv.  kaz. 
XIV.  (1877),  619. 

50.  [anonym]  (Řeč  o  prvotinách 
kněžských),  1.  O  práci,  jižto  choť  Kri- 

stova novému  ženichu  svému  ukládá, 
2.  důstojnost  stavu  kněžského  a  moc, 
jižto  ježíš  Kristus  svatým  apoštolům 
a  náměstkům  jejich  biskupům  a  kně- 
žim  udělil.  Bl.  XXXIII.  (1S83),  257. 

I  51.  Šproc  Václav  (Kázáni  primiční), 
Obraz  práce  kněze  na  vinici  Páně. 
RD.  VI.  (1899),  529. 

52.  Zuman  Vojt.  (Primiční  káž^ání), 
O  pracích  a  službách  kněžských.  CKD. 
1841,  242. 

53.  Janský  K.  (Řeč  o  primici),  Sa- 
cerdotem  opportet.  1.  praedicare,  2.  oř- 
ferre,  3.  bapíizare.  Kazatel  XII.  (1905\ 
497. 

54.  F.  B.,  F.  N.  (Řeč  o  prvotinách 
kněžských).  Radovati  se  máte  proto, 
že  a)  ze  středu  vašeho  vyšel  hlasatel 
pravdy,  b)  obětnik  oběti  nejsvětější, 
c)  rozdavatel  pokladů  nebeských.  B!. 
XXXIII.  (1883),  369. 

55.  [anonym]  (Řeč  primiční).  Jakou 
zbroji  kněz  opatřen  býti  má.  Bl.  XXIX. 
(1879),  385. 

56.  Pekárek  Jos.  (Kázáni  primiční 
při  prvotinách  p.  Jana  Tolara  z  Řeneč 
na  den  Nanebevzetí  Panny  Marie 
v  Přešticích  1870),  Vlastnosti  knězi  ka- 

tolickému za  naši  doby  potřebné.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  550. 

57.  Doležal  Emanuel  (O  kněžských 
prvotinách  důst.  p.  Antonína  Černi- 
ckého  v  Podčepicích  r.  1860,  v  neděli 
X.  po  svatém  Duchu),  Kněz  potřebuje 
mimo  jiné  dary  Ducha  svatého  za  dnů 
našich  řeč  umění,  řeč  moudrosti  a  dar 
rozeznávání  duchů.  Posv.  kaz.  XVII. 

(1880),  247. 
58  Grydil  Frant.  (Primiční  kázání), 

Kněz  a  lid.  Kazatel  IX.  (1902),  462. 
59.  Hanuš  Frant.  (Kázání  na  prvo- 

tiny kněžské  velebného  pána  Ant.  Va- 
lenty, o  slavnosti  sv.  Anny  v  Nových 

Dvorech  dne  26.  července  1868),  Po- 
měr kněze  katolického  k  lidu  v  naší 

době.  Posv.  kaz.  VII.  (1870),  385. 

60.  Hakl  B.  (Kázáni  o  prvotinách 
kněžských  v  Hořících  dne  30.  července 
1876),  1.  O  stavu  či  postavení  kněze 
za  dnů  našich.  2.  O  radostech  stavu 
duchovního.  Bl.  XXVI.J1876),  361. 

61.  Sedlák  Martin  (Řeč  činěná  o  pr- 
votinách novosvěceného  kněze  p.  Bo- 

humíra Petrůje  v  poutníčkem  chrámu 
Páně  ve  Krtinách  dne  18.  července 
1880  na  neděli  IX.  po  svatém  Duchu), 
jaké  jest  postavení  knězovo  za  dobv 
naší.  Posv.  kaz.  XVIIÍ.  (1881),  226. 

62.  Smejkal  J.  (Promluva  u  příleži- 
tosti první  mše  sv.  novosvěcence).  Po- 
měr kněze  k  Bohu,  k  církvi,  k  národ- 

nosti. RD.  IX.  (1902).  535. 
63.  Stanek  Jos.  (Primiční  kázání  při 

primici  vlp.  Matoušů   Ludvíka  v  Cer- 



Homiletika. 545 

novicích  1907),  Katolický  kněz  jest  an- 
dělem a  vůdcem  věřícího  lidu.  RD.  XV. 

(1908),  592. 
64.  Košťál  Fr.  Jin  (O  kněžských 

prvotinách  P.  Fr.  Dohnálka  ze  Sla- 
věnky  ve  Skuhrově  dne  12.  července 
1885),  Kněz  věrným  je  obráncem  víry  a 
ochráncem  lidu.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  229. 

65.  Barták  Jan  (Neděle  XII.  po  sv. 
Duchu,  prvotiny  kněžské),  Církev  ka- 

tolická a  její  kněží  jsou  milosrdní  Sa- 
maritáni. Posv.  kaz.  XXVI.  (1883),  722. 

66.  Kolísek  Frant.,  Dr.  (O  prvotinách 
kněžských),  Kněz  katolický  jest  milo- 

srdným Samaritánem  společnosti  lid- 
ské. Kazatel  I.  (1894),  443. 

67.  Hakl  Bohumil  (O  kněžských  pr- 
votinách, o  pouti  sv.  Maří  Magdaleny), 

1.  Kněz  svěcením  stává  se  služební- 
kem Božím  i  lidu,  2.  konáním  úřadu 

svého  posvěcuje  sebe  i  lid.  RD.  XI. 
(1904).  618. 

68.  Doležal  Em.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu,  u  příležitosti  kněžských  prvotin 
p.  Františka  Smetany  v  Brozanech), 
Kněz  láme  chléb  života  věčného  zá- 

stupům :  a)  hlásáním  slova  Božího,  b) 
konáním  novozákonní  oběti.  Posv.  kaz. 
VII!.  (1871),  597. 

69.  Košťál  Frant.  J.  ,0  kněžských 
prvotinách  P.  Josefa  Kalousa  v  Sol- 

nici dne  21.  července  1884),  Co  na 

otázku  „Ty  kdo  jsi?"  odpovídá  zlý svět  a  co  srdce  kněžské?  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  185. 

70.  Forst  Aug.,  O  prvotinách  kněž- 
ských v.  p.  Ignácia  Hráše  v  Opořa- 

nech  na  neděli  VIII.  po  svatém  Duchu. 
Od  koho  musí  býti  nenáviděn  a  od 
koho  milován  hodný  kněz?  Posv.  kaz. 
XVII.  (1880),  856. 

71.  Šicha  Jan  (Kněžské  prvotiny  ve- 
lebného p.  Václava  Suchánka  v  Sušně 

1886),  1.  Dobrý  kněz  jest  v  pravdě 
nejlepším  darem  Božím  na  zemi,  2. 
Dobří  křesťané  jsou  největší  radostí  a 
ctí  kněží.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 
400.     ̂  

72.  Srůtekjos.  (Kázání  o  prvotinách 
kněžských  Jos.  Ptáčka  v  Náchodě  1876), 
1.  Obraz  dobročinného  kněze,  2.  Obraz 
uznalého  lidu.    Bl.  XLIV.   (1894),  310. 

73.  Toman  Jan  (Primiční  kázání). 
Kněz  katolický  hoden  jest  úcty  věří- 

cích:  1.  pro  velikou  důstojnost  svou; 
2.  pro  svůj  obtížný  a  velice  odpovědný 
úřad.  Kazatel  VI.  (1899),  454. 

74.  Růžička  Vojt.,  dle  Rudigiera 
(Kázání   při   prvotinách).    Věřící   jsou 

Bibliografie. 

povinni  za  kněze  se  modliti.   Kazatel 
VIII.  (1901),  450. 

75.  Hulakovský  Jan  Ev.  (Řeč  při 
prvotinách  kněžských).  Důležitost  a 
vznešenost  stavu  kněžského.  Kazatel 
VII.  (1900),  474. 

76.  Přibyl  Ant.  (O  kněžských  prvo- 
tinách P.  Frant.  Solanského  v  Rož- 

nově 20.  července  1890),  O  vznešeném 
důstojenství  a  těžkém  břemenu  kato- 

lického kněze.  Posv.  kaz.  X.X VIII. (1891 ), 477. 

77.  Zajíc  Jos.  (O  kněžských  prvo- 
tinách důst.  p.  Vincence  Procházky 

v  Holicích  dne  24.  července  1892),  Po- 
volání kněze  jest  velmi  vznešené  a 

velmi  nesnadné.  Posv.  kaz.  XXX. 

(1893),  747. 78.  Dostál  AI.  (Kněžské  prvotiny). 
Které  jest  kněze  povolání  a  jaké  ob- 

tíže. RD.  XIII.  (1906),  9l7. 
79.  Daneš  Fr.,  Primiční.  Jaký  těžký 

a  nesnadný,  spolu  však  i  jak  překrásný 
a  vznešený  úřad  svěřen  jest  knězi  od 
Pána.  Past.  VIII.  (1888),  469. 

80.  Novák  Tomáš  (O  prvotinách 
kněžských  v  Karlině  roku  1862),  Ra- 

dosti a  žalosti  stavu  kněžského.  Posv. 
kaz.  IV.  (1857),  463. 

81.  Pekárek  Jos.  (Kázání  o  kněž- 
ských prvotinách  Jeho  Osvícenosti  pana 

hraběte  Františka  ze  Schoenbornů 
v  Přešticích  15.  srpna  1873),  Břemena 
a  krásy  stavu  kněžského.  Posv.  kaz. 
XI.  (1874),  1. 

82.  Gotschner  Jan  (Promluva  o  kněž- 
ských prvotinách),  O  radostech  a  tro- 

kostech  stavu  kněžského.  RD.  X.  (1903), 
616. 

83.  Emmer  Frant.  (Kněžské  prvo- 
tiny v.  p.  Vincence  Kopáče  ve  Voleni- 

cích  21.  července  1872),  Růže  a  trní. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  672. 

84.  Grydil  Frant.  (Při  prvotinách 
kněžských).  Trní  a  růže  v  životě  kněž- 

ském, kazatel  II.  (1895^,  433. 
85.  Smělý  Jos.  (Řeč  o  prvotinách 

novosvěceného^kněze  Karla  Stelly  dne 
3.  srpna  1890),  Život  kněze  katolického 
jest  jaksi  vypodobněn  mší  svatou,  a 
navzájem  život  kněze  vypodobňuje 
mši  svatou.  Bl.  XLI.  (1891;,  401. 

86.  Doubrava  Jos.,  Dr.  (Kázáni  při 
slavnosti  primiční  veleb.  p.  Jos.  Mottla 
v  Sedlci  dne  24.  června  1887),  V  po- 

volání kněžském  bude  novosvěcenci 
obětovati:  1.  Ježiše  Krista,  a  2.  sebe 
sama.  Bl.  XXXVII.  (1887\  369. 

87.  Jindra  Jan,  Dr.  (Řeč  při  prvoti- 
nách kněžských),  O  trojí  oběti  kněze 

35 



546 
Hoiniletika. 

1.  oběti  téla,  2.  oběti  rozumu,  3.  oběti 
vůle.  RD.  I.  (1894),  566. 

88.  Ebenstreit  Vojt.  (Kázání  o  pr- 
votinách l<něžských,  č-něné  v  Slaném 

dne  21.  července  1872),  Jen  s  bolest- 
ným srdcem  může  kněz  símě  učení 

Kristova  rozsévati  1.  pro  všeobecně 
panující  neznámost  Boha  a  sv.  nábo- 

ženství, 11.  pro  všeobecně  panující 
hříšnost.  Bl.  XXH.  (1872),  562. 

89.  Bezloja  Fr.  (Reč  o  prvotinách 
velebného  p.  Fr.  Z.  v  Dřevohosíicich 
dne  17.  července  18S1),  Kněz  jest  jako 
druhý  Kristus.    Bi.  XX.XI.  (1881),  339. 

90."^  Zuman  Vojt.  (Na  den  Nanebe- vzetí blahoslavené  Panny  Marie,  při 
prvotinách  kněžskýcli  vel.  p.  Vojt.  Zu- 
mana  15.  srpna  1841),  Kněží  na  způ- 

sob a  ku  podobenství  Pána  našeho  Je- 
žíše Krista  v  lidu  pravověrném  posta- 
veni jsou.  CKD.  1843,  f03. 

91.  Karlin  Ondřej,  Dr.,  přel.  KU7na 
Fr.  (Primiční  kázáni),  Maria  a  kněz. 
Kazatel  XIV    (1907),  541. 

92.  Kolísek  Frant.,  Dr.  (Kněžské 
prvotiny  vdp.  Aloisia  Kolíska  v  Proti- 
vanově  dne  2.  srpna  1891),  Maria 
Panna  a  kněz  katolický.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892\  83. 

93.  Pastor  Coel.  (Přímíce),  1.  Panna 
Maria  jest  vzorem  katolickému  knězi 
v  horlivosti  o  čest  a  slávu  Boží,  2. 
Maria  Panna  jest  vzorem  katolickému 
knězi  v  horlivosti  o  spásu  duší.  RD. 
XIV.  (1907),  603. 

94.  Vohnout  Fr.,  O  prvotinách  no- 
vosvěcence  vp.  Leopolda  Zajíčka  v  Dy- 
mokurách  na  den  Panny  Marie  Kar- 
melské  r.  1889.  Ve  všech  tajemstvích 
ze  života  bl.  P.  Marie  zračí  se  povo- 

lání a  působení,  jakož  i  utrpení  a  od- 
měna svědomitého  sluhy  církevního. 

Past.  X.  (1890),  593. 
95.  P.  {Halabala]  Method  (Řeč 

o  slavnosti  Nanebevzetí  Marie  Panny 
a  spolu  prvotin  kněžských,  o  pouti  voj- 
slavické  dne  15.  srpna  1874),  Teprv 
tehda  důstojnost  stavu  kněžského  po- 

znáváme, když  ji  s  důstojností  Matky 
Boží  porovnáme.  Bl.  XXVI.  (1876),  249. 

96.  Halabala  Method  (Kázání  o  slav- 
nosti Panny  Marie  na  nebe  vzaté  a  pr- 
votin kněžských  v  klášteře  rajhrad- 

ském  na  Moravě),  1.  Jaké  dědictví 
drahocenné  získala  Maria  Panna  na 
nebe  vzatá,  2.  jakého  vzácného  dě- 

dictví stává  se  účasten  novokněz  v  cír- 
kvi Boží.  Bl.  XXIV.  (1874),  385. 

97.  Janda  Frant,  (Kázání  primiční 
na  den  Navštívení  Panny  Marie  v  chrá- 

;  mu  Páně  tismickém  o  první  mši  sv. 
veleb.  p.  Ludvíka  Groha  po  návratu 
z  papežské  české  kolleje  v  Římě,  dne 
6.  srpna  1890),  Návštěva  a  pobyt  no- 
vosvěcencův  v  Římě  mají  mnoho  sobě 
podobného  s  navštívením,  uvítáním  a 
pobytem  Marie  Pannv  v  Hebronu.  Posv. 
kaz.  XXVI!.  (1890),  876. 

93.  Kulda  B.  M.  (Řeč  o  prvotinách 
;  kněze  z  řádu  sv.  Benedikta  v  Rajhradě 
'  roku  1857),  Obět  mše  svaté  hlavní 
pramen  spásv.   Posv.  kaz.  IV.  (1867), 

i  194. 

!  99.  Otman  Karel  (Řečo  primicivel. 
p.  Josefa  Suchého   na  den  Neposkvr- 

'.  něného  početí  Panny  Marie),  Obět  mše !  svaté :  a)  jako  obět  Kristova  sama 
o  sobě  a  b)  jako  obět  Kristova  nám 
potřebná.  RD.  i.  (194),  038. 

e)  Řeči  instal lační,   nástupní  a 
na  rozloučenou. 

1.  Kautský  Fr.  Seraf.,  Kázání  u  pří- ležitosti uvedení  do  chrámu  Páně 
týnského  nového  duchovního  pastýře 
vel.  p.  Vil.  Gewinnera,  když  dne  11. 
května  1828  od  J.  b.  M.  p.  Fr.  Pištěka 
slavně  installován  b>l.  V  Praze  182^. 

2.  Vacek  Frant.  AI.,  Promluveni 
k  velebnému  pánu  Janu  MůUerovi, 
faráři  slatinskému  a  řediteli  učitelských 
konferencí  v  okresu  siatinském,  při 
jeho  installaci  dne  22.  listopadu  1835. 
ČKD.  1836,  787. 

I     3.  Marek  Jan  Jindř.  (Jan  z  Hvězdy), 
1  O  důstojenství  kněžském.    Kázání  na 
I  den  Početí  blahoslavené  Panny  Marie, 
í  držané  v  Plzni  8.  prosince  1835,  v  kte- 

rýžto den  důst.  p.  Ant.  Hlavan  od  před- 
chůdce  svého  vys,  důst.  p.  Jos.  Lin- 

daura  v  úřad  pastýřský  slavné  uveden 
byl.  V  Praze  1836. 

4.  Brynych  Eduard  Jan,  Kázání  na 
slavnost  installace  veledůst.  p.  děkana 
Frant.  Sloupá  přednesené  Jeho  biskup. 
Milostí  v  děkanském  chrámu  pardu- 

bickém na  neděli  III.  adventní  r.  1895. 
Dle  částečných  zápisků  a  paměti  Jana 
Gótschtiera.  V  Pardubicích  1896. 

5.  Rosický  Fr.,  Promluva  při  instal- 
laci duchovního  správce.  Posv.  kaz. 

XXIV.  (1887),  924. 
6.  Taufer  František,  O  installaci 

nového  faráře.  Kazatel  III.  (1896),  446. 
7.  Kulda  B.  M.,  Promluva  v  den  in- 

stallace důst.  pána  Františka  Burdy, 
děkana  sedlčanského,  v  neděli  XXIV, 



Hoiiiiletika. 
547 

po   svatém   Duchu   dne    U.  listopadu 
1860.  Posv.  kaz.  IX.  (1872),  625. 

8.  Soukop  Jan,  Installace  důst.  pána 
Peregrina  Obdržálka,  faráře  v  Blansku, 
na  slavnost  sv.  Petra  a  Pavla  1873. 
Posv.  kaz.  XI.  (1874),  752. 

0.  Kratochvíle  Jan,  Proslov  při  in- 
stallaci  důstojného  pana  faráře  Jana 
Topičovského  ve  Vrčeni  dne  24.  října 
1880.  Posv.  kaz.  XVIIl.  (1881),  645. 

10.  Kratochvíle  Jan,   Promluva  při , 
uvádění  důstojného  pana  faráře  Frant. 
Pehra  v  obrod  prádelské  dne  9  ledna 
1881.  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  646. 

11.  Podhajský  Jos ,   Promluva  při 
installaci  důst.   pána  Josefa  Nechvíle, 
faráře  dašického,  dne  21.  května  !882.  í 
Posv.  kaz.  XÍX.  (1882),  831. 

12.  Hakl  B.,  Slovo  o  installaci  důst. 
p.  Jana  Kamarýta,  far.  v  Miletíně,  dne 
'23. května  1886.  Bl.  XXXVII.  (i887),  290. 

13.  Hakl  Boh.,  Installice  důst.  p. 
Josefa  Thala,  faráře  v  Jeřicích  u  Hořic, 
dne  1.  května  1887.  Po.^v.  kaz.  XXV. 
(1888),  942. 

14.  Souhrada  Jos.,  Promluva  při 
installaci  důst.  pána  Josefa  Hladíka  za 
faráře  v  Úbočí  v  neděli  III.  po  Zje- 

vení Páně  1888.  Posv.  ka?.  XXVI. 
(i 889),  256. 

15.  Mrázek  Albert  (Installační  ká- 
zání), O  důstojnosti  kněžské.  Kazatel 

IV.  (1897),  612. 
16.  Podhajský  Jos.  (Řeč  při  instal- 

laci důst.  pána  ̂ rant.  Sloupá,  faráře 
v   Sezemicích,    dne  8.   června    1884), 
1.  Co  jste  vzal  na  sebe?  2.  V  jakém 
čase  vzal  jste  to  na  sebs?  3.  Jak  to 
chcete  vykonati?  Posv.  kaz.  XXII. 
(Ib85),  178. 

17.  Vilím  Jan  (Installace  veledůstoj- 
ného  pána  Antonína  Burky,  arcib.  no- 

táře, za  děkana  karlotýnského),  O  trojím 
úřadě  kněze  katolického.  Posv.  kaz.  XI. 
(1874),  758. 

18.  Rosický  Fr.  (Řeč  installační  v  Ci- 
tově o  slavnosti  Jména  Ježíš),  Duchovní 

pastýř  má  ustanovení,  aby  na  osadě 
vykonával:    1.  ú.řad  učitelský  Kristův, 
2.  úřad  kněžský  Kristův,  3.  úřad  pa- 

stýřský Kristův.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
588. 

19.  Hakl  Boh.  (Řeč  při  installaci 
veledůst.  pána  Aloise  Makariusa,  dě- 

kana novo-bydžovského,  dne  15.  srpna 
1886),  O  trojí  povinnosti  čili  o  trojím 
úřadě,  jejž  správce  duchovní  vzhledem 
k  osadě  své  vykonává.  Bl.  XXXVI. 
U886),  385. 

20.  Janků  Fr.  (Řeč,  kterou  při  in- 
stallaci vdp.  Frant,  Novotného  za  faráře 

s v.- havelského  činil),  O  trojím  úřadě 
katolického  faráře.  Bl.  XXXVIII.  (1888), 

465. 21.  Ekerí  Frant.  X.  (Kázání,  jež  při 
nastolení  Dra.  Karla  Vondrušky  za 
faráře  u  sv.  Havla  v  Praze  ve  svátek 
Posvěcení  chrámu  dne  20.  října  1895 
proslovil),  O  trojím  úřadě  duchovního 
správce.  Bl.  XLV.  (1895),  497. 

22  Lenz  Ant,  Dr.  (Řeč  na  den  in- 
stallační veled.  pana  P.  Frant.  Pecha, 

děkana  piseckého,  dne  24.  října  18S0), 
Nově  ustanovený  duchovní  pastýř  má 
úlohu  dvojí:  ť.  aby  jako  viditelný 

KrisUiS  váš'  mezi  vámi  dlel,  neboť  jeho neskonalou  osobu  má  zastupovati  při 

vás ;  2.  aby  vás  na  příchod  Pár.é  při- 
pravoval. Past.  IIÍ.  (1883),  356. 

23.  Kratochvíle  Jan  (Kázání  u  příle- 
žitosti uvedení  velebného  pána  P.  On- 

dřeje Maska  v  obročí  bělčické).  Dvojí 
povinnost  duchovního  správce:  1.  učiti 
vás  a  2.  svatými  svátostmi  přisluhovati 
vám.  Posv.  kaz.  V.J1R68),  653. 

24.  Barták  Jan  (Reč  o  installaci  dů- 
stojného pana  Jana  Křivohlávka,  faráře 

v  Jablonném,  1881),  Duchovní  správce 
přichází  k  vám  1.  jako  učitel,  rádce  a 

přítel,  2.  jako  rozdavač  í  ijcmství  Bo- 
žích a  3.  jako  kněz  a  prostředník  mezi 

Bohem  a  lidmi.  Posv. kaz.  XXVI.  (1889), 
948. 

25.  Tichovský  Josef  (Reč  installa- 
ční v  Nezabudicích  u  Křivoklátu^,  Kněz 

jest:  1.  na  místo  Boha  Otce  Stvořitele, 
2.  na  místě  Boha  Syna,  Vykupitele  mi- 

losrdného, a  3.  na  místě  Ducliasv.,  dárce 
hojné  milosti.  Pokl.  věř.  1912,  180. 

26.  Černohouz  Frant.  (Installační 
řeč).  Obraz  kněze  katolického  v  jeho 
žití   a  působení.    Bl.  XXI.  (1871),  515 

27.  Srdínko  Fr.  (Promluva  při  in- 
stallaci důst.  p.  Frant.  Lehečky,  faráře 

v  Dřevčicích,  v  neděli  poslední  posv. 
Duchu,  dne  20.  listopadu  roku  1887), 
V  životě  kněze  není  žádného  stání. 
Posv.   kaz.  XXVI.  (18S9),  856. 

28.  Rosický  Frant.  (Installace  ve 
Voboře  v  neděli  XIX.  po  sv.  Duchu), 

Co  jest  duchovní  správce  osady  ?  Posv. kaz.  XXVII  (1890),  842. 

29.  Uchytil  Martin  (Kázáni  instal- 
lační). Poměr  faráře  k  osadníkům.  Posv. kaz.  XXI.  (1884),  788. 

30.  Seyvalter  Fr.  (Kázání,  které  při 
installaci  bratra  svého,  Ludvíka  Sey- 
valtera,   faráře   v   Cečeiicích,   r.    1903 

t  konal).  Nově  nastouply  duchovni  správ- 



548 Homiletika. 

S.  i 

ce  váš  bude  1.  vaším  otcem,  2.  vaším 

učitelem,  3.  vaším  lékařem.  RD.  XI. 
(19n4),  341. 

31.  Roškot  Jan  Křt.  (Installace  dust. 

p  Josefa  Zelenky,  faráře  nechvalického, 
dne  6.  prosince  1887),  1.  Stručné  dějiny 
vaší  osady  a  zdejší  duchovní  správy, 

2.  jaké  milosti  dostalo  se  vaší  osadě 
zřízením  duchovní  správy  pri  této  sva- 

tyni. Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  566. 
32.  Bauer  Frant.,  Dr.  (Kázání  při 

installaci  důst.  p.  Dra.  Jana  Schneidra 
za  faráře  v  Křižanovicích  u  Slavkova 
na  Moravě  v  úterý  velikonoční  1.  P. 
1882),  I.  Kdo  vám  poslal  nového  správce 
duchovního,  II.  koho  všecko  správě 
jeho  odevzdal.  Bl.  XXXII.  (1882),  209. 

33.  Markrab  Klem.  (O  instalaci). 
Kněz  bojovník  Kristův.  RD.  II.  (1895), 
773. 

34.  Roškot  Jan  Kr  (Kázání  o  instal- 
laci vldp.  Antonína  Cernického,  faráře 

na  Chlume),  Kněz   katolický   stojí  ve ; 
službě  pravdy,  ctnosti  a  lásky.   Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  562.  ! 

35.  Brynych  Eduard  (Installace  vdp.  j 
děkana  Oty  Danielisa  v  Litomyšli  dne 
30.  října  1887),  Pravda  Christova  jest 
světlem,  silou,  svobodou.  Posv.  kaz.  [ 
XXV.  (1888),  863.  [ 

36.  Podlaha  Jan  (Kázání  při  instal-  j 
laci  důst.  pána  Frant.  Brabce,  faráře 
v  Ratajích,  o  slavnosti  Posvěcení  chrámu  ; 
Páně  v  neděli  XVIII.  po  sv.  Duchu ! 
1886  dne  17.  října).  Kněz  katolický  jest , 
na  místě  Christově  cesta,  pravda  a 
život.  Posv.  kaz.  XXV.^  (1888),  716.      i 

37.  Janura  Václav  (Reč  installační),  I 
Pravý  katolický  kněz  jest  nejsvědomi-  ; 
tějším  hajitelem  a  šiřitelem  rovnopráv-  { nosti  svaté.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  856. 

38.  Podlaha  Jan  (Kázání  při  instal-  i 
laci  důstojného  p.  faráře  voparovského, 

Augustina  Forsta,  v  neděli  IV.  po  Ve- 
likonoci a  spolu  o  kostelní  slavnosti 

k  uctění  sv.  Františka  Xaver.),  Pastýř 
duchovní  jest  největším  dobrodincem 
lidí.  Posv.  kaz.  XI.  (t874),  487. 

39.  Kulda  B.  M.  (Reč  při  installaci 
důst.  p.  Jakoba  Páchla,  faráře,  a  při 
prvotinách  kněžských  jeho  vel.  pana 
bratra  Martina  Páchla  na  Krásné  Hoře 
v  neděli  XII.  po  sv.  Duchu  1864),  Kněz 

katolický  jest  v  povolání  svém  milo- 
srdný Samaritán.  Posv.  kaz.  IX.  (1872), 

870. 

40.  Brynych  Ed.  (Installace  veledů- 
stojnéhp  pána  Františka  Vohnouta  na 
faru  v  Žlunicích  na  slavný  den  svatých 
Petra  a  Pavla),  V  čem  podobá  se  úřad 

duchovního  správce  úřadu  anjelů.  Posv, 
kaz.  XXVll.  (1890),  371. 

41.  Kaška  Ant.  (Řeč  installační  při 
installaci  dp.  faráře  Ant.  Klenky  v  Často- 
lovících  r.  1899),  Svědomitý  duchovní 
správce  jest  dobrým  pastýřem  svých 
oveček.  RD.  XIII.  (1906),  405. 

42.  Janků  Frant.  Xav.  (Řeč  duchovní, 
kterou  při  nastolení  vdp.  Františka 
Ekerta,  faráře  u  Matky  Boží  Sněžné 
v  Praze,  dne  8.  května  1892  proslovil), 
Pasiž    i   ty  věrné    a   oddané   stádce 
I.  slovem,  2.  příkladem,  3.  láskou.  BI. 
XLII.  (1892),  433. 

43.  Podlaha  Jan  (Kázání  installační 
o  slavnosti  Posvěcení  chrámu  Páně 
v  neděli  XXI.  po  sv.  Duchu  v  Rata- 

jích dne  18.  října  1885),  Kněz  katolický 
pracuje  a  napomáhá  zvlášť  v  chrámu 
Páně  k  dosažení  časného  i  věčného 
blaha  osadníků.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 

224. 44.  Doležal  Em.  (Kázání  installační 
[při  installaci  B.  M.  Kuldy]  na  den 
sv.  Václava,  patrona  českého,  r.  1859), 
Duchovní  pastýř  ukazuje  osadníkům 
svým  cestu  do  nebe.  Posv.  kaz.  I. 

(1864),  778. 45.  Lhotský  Jos.  (Kázání  na  neděli 
II.  po  sv.  Duchu  u  příležitosti  instal- 

lace důst.  p.  Jos.  Hladíka  na  faru  v  Do- 
lanech  dne  8.  června  1890),  I.  Jakým 
způsobem  váš  nový  pastýř  duchovní 
vás  k  veliké  hostině  zváti  a  volati 
bude;  II.  jak  vy  volání  jeho  poslouchati 
máte.  Past.  XIII.  (1893),  385. 

46.  Hakl  B.  (Řeč  installační  o  slav- 
nosti Nanebevzetí  blah.  Rodičky  Boží), 

1.  O  duchovní  moci,  kteráž  v  církvi 
jest,  a  k  čemu  se  vztahuje,  2.  o  úctě, 
JÍŽ  osadníci  jí  vzdávati  povinni  jsou. 
Bl.  XXVIl.  (1877),  337. 

47.  Ehrenberger  Jos.  (Installace 
o  pouti  svatojirské  ve  Vraném  r.  1871), 
Aby  se  nesnadná  úloha  věrného  pa- 

stýře duchovního  se  zdarem  potkávala, 
potřebí  jest  se  strany  pastýře  svědo- 

mité bdělosti,  a  se  strany  oveček  ne- 
obmezené  důvěry  a  přítulnosti.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  650. 

48.  Novák  Václ.  (Kázání  při  instal- 
laci), 1.  Kdy  osadníci,  2.  kdy  farář 

mohou  říci:  „Dobře  jest  nám  býti  po- 
spolu?" Posv.  kaz.  VII.  (1870),  397. 

49.  Nedvídek  Jos.  (Kázání  o  instal- 
laci veledůst.  p.  Jana  Kř.  Rutty,  děkana 

soboteckého).  Duchovní  pastýř  musí 
býti  hotov  k  obětem  nejtěžším  a  nej- 

četnějším. Bl.  XXXVllI.  (1888),  145. 



Homiletika. 549 

50.  Borový,  Dr.  (Kázání  v  den  in- 
stallace  děkana  Jana  Urbana  v  Čeláko- 

vicích), Jakou  obět  přináší  duchovní 
správce  pro  osadníky,  2.  jakou  obět 
osadníci  přinášeti  mají  duchovnímu 
správci.  Bl.  XXXII.  (1882),  49. 

51.  Podhajský  Jos.  (Řeč  při  instal- 
laci  důstojného  pána  Jos.  Lexy,  faráře 
v  Bělé  u  Bohdanče,  dne  19.  července 
1885),  Povinnosti  osadníků  k  faráři. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  155. 

52.  Lhotský  Jos.  (Slavnost  sv.  Jana 
Křtitele,  installace  důst  p.  Ant.  Brůhy 
na  faru  janovickou  dne  30.  června  1889), 
Sv.  Jan  jest  vzorem  správců  duchovních 
a  posluchači  Janovi  příkladem  věřících. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  559. 

53.  Veselý  Ant.  (Řeč  o  installaci 
dusí.  p.  Antonína  Kacerovského,  faráře 
v  Louňovicích  a  správce  vikariátu  vla- 
šimského,  dne  13.  října  1872),  1.  Co 
vy  osadníci  máte  od  svého  pastýře, 
2.  a  co  on  od  vás  má  k  očekávání. 
Posv.  kaz.  X.  (1873),  240. 

54.  Podhajský  Jos.  (Řeč  při  instal- 
laci důst.  p.  Antonína  Knappa,  faráře 

moravanského,  dne  25.  května  1884), 
1.  Co  očekáváte  vy  od  svého  nového 
pana  faráře?  2.  Co  očekává  nový  pan 
larář  od  vás?  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 
175. 

55.  PakostaVojt.  (Řeč  při  instaraci 
dusí.  p.  Josefa  Sládka,  faráře  ve  Svoj- 
šicích).  Čím  otec  v  rodině,  tím  ducho- 

vni správce  v  osadě.  Past.  V.  (1885), 
345. 

55.  Otman  Karel  (Installace),  Ducho- 
vní správce  otec,  osadníci  jeho  dítky. 

Posv.  kaž.  XXVII.  (1890),  162. 
57.  Procházka  Jos.  (Kázání  při  in- 

síallaci  vdp.  Josefa  Beítlacha,  faráře 
ve  Síěžerách,  dne  7.  srpna  1892),  Nový 
váš  správce  duchovní  chce  vám  býti 
otcem  a  šťastným  bude,  nalczne-li  ve 
vás  oddané  sobě  syny  a  dcery  v  Kristu. 
Past.  XII.  (1892),  665. 

58.  Hakl  Boh.  (Installace  důst.  p. 
Filipa  Subrta,  faráře  mileíínského,  dne 
28.  září  1891),  Povinnosti  pastýře  a 
oveček.  Posv.  kaz.,  XXIX.  (1892).  182. 

59.  Hakl  Boh.  (Řeč  o  installaci  vdp. 
Jana  Paďoura,  býv.  vikáře  hořického 
a  faráře  ve  Stračově,  nyní  faráře,  b. 
konsisí.  rady  a  česíného  děkana  v  Ro- 

nově, dne  28.  října  1883),  1.  Jakého  pa- 
stýře ovečky  míti  si  přejí,  2.  jaké  ovečky 

i  duchovní  pastýř  si  přeje,  aby  měl. 
BI.  XXXIII.  (1883),  497. 

60.  Kousal  Jos.  (Řeč  při  vlastní  in- 
stallaci),  O  povinnostech  duchovního 

správce  k  osadě  a  naopak  osady  k  du- 
chovnímu správci.  Kazatel  VIII.  (1901), 

6i2. 
61.  Kousal  Jos.,  Řeč  při  vlastní  in- 

stallaci (na  slavnost  Andělů  strážných), 
O  povinnostech  duchovního  správce 
k  osadě  a  naopak  osady  k  duchovnímu 
správci.  Kazatel  X.  (1903),  608. 

62.  Hruška  Otakar  (Kázání  na  IX. 
neděli  po  sv.  Duchu  při  installaci  dp. 
Jos  Svatka,  faráře  v  Ohařích  u  Kolína), 
1.  O  povinnostech  duchovního  správce; 
2.  o  povinnosíech  duší,  jež  jemu  jsou 
svěřeny.  Kazatel  X.  (1903),  299. 

63.  Pěšina  Václav  M.  (Řeč  při  slavné 
installaci  vysocedůst.  česíného  kanov- 

níka a  arcikněze  P.  Josefa  Pernice,  býv. 
krajského  děkana  a  faráře  modřického, 
když  učiněn  by!  farářem  aujezdským, 
a  krajským  děkanem  židlochovickym ; 
držána   na   slavnost  Nanebevstoupení 

,  Páně  r.  1823),  I.  K  čemu  vám  duchovní 
<  pastýř  slouží,  2.  vaše  k  němu  závazky 
a  povinnosti.  ČKD.  1837,  161. 

64.  Zuman  Leop.  (Řeč  při  installaci 
vdp.  Antonína  Zumana,  faráře  na  Lou- 

čeni), 1.  Co  přináší  duchovní  pasíýř 
své  osadě?  a  2.  co  má  osada  oběfo- 
vaíi  duchovnímu  pasíýři  svému?  Posv. 
kaz.  XVIII.  (1881),  633. 

{     65.  Hakl  Bohumil,  Kázání  installační. 
!  Jak  přichází  duchovní  pastýř  ke  svým 
ovečkám  a  kterak  ony  mají  mu  v  ústrety 
jíti.  Posv.  kaz.  XXI.  ( 1884),  694. 

66.  Hakl  Boh.  (Řeč  o  installaci  dp. 
Františka  Kovaříka,  prvofaráře  v  By- 

strci, diecese  královéhradecké,  o  slav- 
nosti svaíých  Anjelů  sírážných,  dne 

4.  září  1887),  Slova  „Aj  já  pošlu  anjela 
svého"  řečená  instaUovanému,  slova 
„Šeířiž  ho   a   poslouchej   ho"    osadě. '  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  934. 
;  67.  Hakl  Bohumil  (O  insíallaci  dp. 
Václava  Sála,  faráře  v  Liskovicích, 
v  neděli  XXIII.  po  sv.  Duchu,  dne 
28.  října  1888),  Slova  sv.  Pavla  „Ná- 

sledovníci mojí  bi'ďte  . . ."  plaíí  ducho- 
vnímu správci,  slova  pak  téhož  sv. 

apoštola  „Neboť  mnozí  chodí  . . ."  ove- čkám. Posv.  kaz.  XXyil.  (1890),  941. 
68  Čermák  Karel  (Reč,  kterouž  při 

insíallaci  důstojného  děkana  německo- 
brodského  Josefa Trůnce  dne  26.  května 
1850  na  den  Nejsv.  Trojice  Boži  činil), 
O  působení  duchovního  pastýře  y  do- 

bách náboženství  nepříznivých.  ČKD. 
1850,  sv.  IV..  in. 

69.  Hakl  B.  (Reč  installační,  již  měl 
dne  24.  června  1877  v  Dohaličkách), 

1.  O  nynějším  stavu  církve  Boží,  jme- 



550 Homiieíika. 

novitě  ve  vlasti  naší,  2.  o  úloze  kněze, 
samostatného  správce  duchovního 

v  době  nynější,  lil.  XXVII.  i  1877),  297. 

70.  Forst  Augustin  (Installace  na 
slsvnost  Navštívení  Panny  Marie).  Kněz 
přítel  světa,  svět  nepřítel  kněžstva. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  590. 

71.  Kousal  jos.  (Kázání  o  installaci). 
Občanské  čiii  světské  postavení  kněze 
a  faráře.  Píazatel  Vili.  (1901),  464. 

72.  Kolísek  Frant,  Dr.  (Installace 
důstojnélio  pána  Leopolda  Kolíska  na 
faru  v  Olší  v  oon  jeli  velikonoční  dne 
30.  března  1891),  1.  Význam  obřadů 
installaéních,  2.  o  povinnostech  faráře 
k  farnikůiii  a-  o  povinnostech  farníkií 
k  faráři.   Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  77. 

73.  Markrab  Kl.  (Kázání  installačni), 
O  sňatku  duchovním.  RD.  V.  (1898),  43. 

74.  Melichar  Em.  (Duchovní  řeč  při 
instsllaci  dp.  P  Jana  Brunclíka,  faráře 
na  P-obluzí,  konané  dne  16.  květn.i 
1884),  Duchovní  správce  —  ženich; 
osada  —  nevěsta.  Past.  V.  (1885),  28. 

75.  Hejtmánek  J.  (Kázání  při  instal- 
laci dúst.  p.  íarářť  Frant.  i-.uřila  v  Ro 

hozne  na  i:ťdě!i  II.  po  sv.  Duchu), 
Sfíatek  di;chovní  a  z  něho  vyplývající 
povinnosti  obou  jej  uzavírajících  stran. 
Past.  V.  (1885),  723. 

76.  Řehák  Karel  (Při  installaci  Dra. 
Jos.  Rydvana  ve  Velikých  Kostomia- 
tech  na  neděli  V.  po  sv.  Duchu  1893), 
O  duchovním  zasnoubení  faráře  s  osa- 

dou a  vzájemných  právech  i  povinno- 
stech z  něho  plynoucích.  Kaz.  I.  (1894), 

452. 
77.  Vohnout  Frant.  (Reč  při  instal- 

laci), Farář  zaslibuje  svou  farní  osadu 
jako  nevěstu  božskému  ženichu  Ježíši 
Kristu.  RD.  X.  (1903),  182. 

78.  Forst  Augustin  (Kázáni  instal- 
lačni), Přetěžký  úřad  kněze  katolického 

a  povinnosti  svěřené  osady  k  němu. 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  226. 

79.  Ehrenberger  J.  (Neděle  V.  po 
sv.  Duchu,  při  installaci  dp.  Ignáce 
Pražského  v  Lišnici),  Jako  Spasitel 
Petra  ve  správu  celého  světa  uvedl, 
tak  i  církev  od  dob  apoštolských  do- 

dnes pastýře  duchovní  v  úřad  jejich 
uvádí.  RD.  XII.  (1905),  ,501. 

80.  Janda  Frant.  (Řeč  při  uvedení 
nového  faráře),  Význam  a  důležitost 
přisahv  installovaného  duchovního  pa- 

stýře. Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  639. 
81.  Krejčí  Petr,  Aliocutio  in  solemni 

actu  installationis  [in  canonicum  me- 
trop.  Prag.].  CKD.  1837,  133. 

82.  Václavíček  Václ.  Vilém,  Oratio, 
qua  allí^quio  D.  Petři  Krejčí  respon- 
detur.,ČKD.  1837,  138. 

83.  Řeči  držené  při  installování  důst. 
kreibického  faráře  Fratitiška  Dittricha 
Zdi  kanovníka  vždy  věrné  kapituly  na 
hradě  pražském  a  německého  kazatele 
v  král.  chrámu  Páně  sv.  Víta,  1.  září 
1839.  ČKD.  1839,  787. 

84.  Kulda  B.  M.,  Promluva,  kterou 
činil  před  svou  installaci  za  kanovníka 
Beneš  jMethod  Kulda  ve  chrámě  sv. 

I  Petra  a  Pavla  na  Vyšehradě  na  slav- 
I  nost  sv.  Václava  18/0.  [Řeč  lat]  — 
i  Reč  jížío  ku  prosbě  předchozího  oď 
pověděl  installující  děkan  kapituly  vy- 

šehradské, vysoced.  přeslovutnv  pán 
Jan  Fleischer.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 

83,  85. 
I     85.  Srdínko  Fr.  (Společná  installace 
í  vysocedůstoiných   knězi:   pana  Josefa 
I  Breischla,  kanovníka  staršího  a  strážce, 
i  k.  arcib.  notáře,  za  inful.  děkana,  a  p. 
Antonína   Kacerovského,   k.  arcib.  vi- 

káře  viašim.skeho,   č.  kons.  rady,  fa- 
ráře louňovického,  za  sídelního  kanov- 
níka starobylé  kollegiátní  kapituly  ve 

Staré   Boleslavi   o  slavnosti   Nanebe- 
vstoupení Páně   dne  18.  května  1882), 

Utvrzení  víry,   posilnění  naděje,   roz- 
hojnění lásky.  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  1. 

86.  Srdínko  Fr.  (Řeč  při  installaci 
veledůst.  p.  Pavla  Piláta,  arcib.  vikáře 
obvodu  mnichovického  a  faráře  v  Ko- 

stelci u  Křižků,  za  sídelního  kanov- 
níka starobylé  kollegiátní  kapituly  ve 

Staré  Boleslavi  v  den  Očišťování  Marie 
Panny  čili  Hromnic  léta  Páně  1885), 
Důležitý  význam  má  svíce  a  světlo 
v  naši  církvi  svaté  pro  každého  věří- 

cího vůbec  a  pro  kněze  zvláště.  Posv, 
kaz.  XXII.  (1885),  415. 

87.  Brynych  Ed.  (Prohlášení  papež- 
ského lisiu  o  povýšení  poděbradského 

chrámu  Páně  na  proboštský,  a  infulace 
prvního  probošta  P-  T.  p.  Dra  Leo- 

polda Kotrbelce,  na  den  Zvěstování 
Panny  Marie  r.  1886),  Význam  odznaků 
velekněžských.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 

944. 88.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  První  pa- 
stýřský list  J.  bisk.  Mil.  ndp.  Josefa, 

biskupa  královéhradeckého  [o  dobrém 
i  pastýři].  Katol.  Listy  ,1903,  č.  189. 

89.  Dostál  Alois  (Reč  při  installaci 
nového  faráře  [několik  slov  installova- 

ného faráře  k  věřícím].  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  366. 

90.  Janský  Karel,  Řeč  při  nastou- 
pení. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  381. 



Homiletika. 551 

91.  Stibor  Frant,  Promluva  při  na- 
stoupeni fary  slavikovské.  Posv.  kaz, 

XXX.  (1893),  319. 
92.  Zaletěl  Prokop  (Kázáni  při  pří- 

chodu na  novou  stanici),  Vnitř.ního 
klidu  nalezneme,  budeme-li  žíti  v  míru 
a)  s  Bohem,  b)  sami  s  sebou,  c)  se 
svými  bližními.  RD.  I.  (1894),  781. 

93.  Kopecký  AI.  (Promluva  k  osad- 
níkům při  nastoupení  správy  duchov- 

ni), „Ty  kdo  jsi?"  Jan  1,19.  Posv.  kaz. 
XIV.  (1877),  406. 

94.  [anonym]  (První  řeč  farářova 
k  f.-irníkům,  činěná  v  Doubravici  na 
Svitavě  16.  července  1865),  Poklady, 
které  Pán  Ježíš  ovečkám  svým  skrze 
kněze  rozdává,  a  tedy  také  skrze  mne 
vám  rozdávati  bude.  Posv.  kaz.  XIV. 

(1877),^  167. 
95.  Špachta  AI.  D.  (První  řeč  prv- 

ního duchovního  pastýře  v  Karlině), 
Chci  1,  o  své  osobě  náležité  vysvětlení 
dáli  [s  daty  životopisnými],  2  své  nej- 

srdečnější přání,  žádost  a  tužby  vám 
projeviti.  ČKD.J851,  sv.  III,  130. 

96.  Ježek  J.  (Řeč  nástupní),  1.  Tesk- 
nost a  bázeň,  2.  důvěra  na  počátku 

úřadu  pastýřského.  Past.  VIII.  (18S8), 
605. 

97.  Ježek  J.  (Nástupní  řeč).  Čeho 
ode  mne  jako  od  svého  duchovního 
správce  můžete  očekávati,  a  čeho  já 
navzájem  od  \ás  nadíti  se  mohu.  Bl. 
XXXV.  (1885),  360. 

98.  Taufer  Fr.,  Promluva  nového 
duchovního  pastýře  při  uvítání.  Kaza- 

tel IV.  (1897),  457. 
99.  Krejčí  Jos.,  Promluva  nastupu- 

jícího faráře  k  osadníkům.  Past.  XII. 
(1892),  30. 

100.  Ježek  Jan,  Uvítání  duchovního 
pastýře  na  osadě  | osloveni  administrá- 

torovo], Bl.  XXVII.  (1877),  71. 

101.  Žilík  Jan  (Řeč  nástupní^  Pří- 
činy bázně  a  spolu  důvěry  při  nastou- 
peni úřadu  pastvřského.  Posv.  kaz. 

XVI.  (1879),  76(J.  ' 102.  Dudík  Ant.  (Řeč  nového  faráře 
po  jeho  vjezdu  do  farní  osady).  Obraz 
čili  program  budoucího  působení.  Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  867. 

103.  Šrámek  V.  A.,  Promluva  k  osad- 
níkům na  rozloučenou.  Posv.  kaz.  VII. 

(1870),  501. 
104.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.,  Poslední  řeč 

duchovního  pastýře  k  farníkům  milým, 
kterou  činil  v  IV.  neděli  po  Velikonoci 
v  Předkláš'eří-Tišnově  dne  28.  dubna 
1872.  Posv.  kaz.  IX.  (1872),  557. 

105.  SirůčekAnt.,  Promluva  na  roz- 
;  loučenou.    Posv,  kaz.   IX.  (1872),  711. 

106.  Sláma  Fr.,  Slovo  na  rozlouče- 
nou duchovního  pastýře  s  osadou 

(v  Chrasticích  r.  1841\  Past.  II.  (1882), 

551. ^107.  Ježek  J.,  Řeč  na  rozchodnou. 
[Řeč  duchovního  správce  loučícího  se 
s  osadou.]    Bl.  XXXV,   (1885),  581. 

108.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  na  roz- 
loučenou v  Turkovicích.  Posv.  kaz. 

XXV.  (18S8),  733. 

109.  Janský  Karel  (Řeč  na  rozlou- 
čenou). Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  379. 

110.  Bartoš  Václav,  Promluva  na 
rozloučenou  s  osadou  opatovickou  10, 
března  1889.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893), 
317. 

111.  Stibor  Frant.  (Loučení  se  s  osa- 
dou slavikovskou).  Napomenutí  loučí- 
cího se  otce  duchovního.  Posv.  kaz. 

XXX.  (1893),  .322. 
112.  Janda  Fr.  (Mé  loučení  s  farní 

osadou  přistoupimskou  o  svátku  jména 
Rodičky  Boží  Marie  Panny  r.  1892), 
Příčiny,  z  kterých  jsem  při  svém  lou- 

čení tak  tklivě"^ dojat.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  S5:\ 

liS  Roškot  Jan  Ki^est.  (Reč  na  roz- loučenou s  osadou  sedlčanskou),  City, 

jimiž  překypuje  duše  loučícího  se  pa- 
stýře: 1.  city  vděčnosti,  2.  city  bolu  a 

bázně,  3.  upřímné  přání  a  prosby  úpěn- 
livé. Posv.  kaz.  IX.  (1872),  859. 

114.  Uhl  Frant.  (Řq-.  při  odchodu 
duchovního  pastýře,  činěná  v  Hostících 
na  Šumavě  r.  1877),  Loučící  se  du- 

chovní pastýř  daruje  každému  stavu 
posluchačů  svvxh  obrázek  , , ,  Pcsv. 
kaz.  XXIV,  (1887),  378. 

115.  [anonym]  (Řeč  při  loučení  se 
s  osadou).  Oblecte  se  v  Pána  Ježíše 
Krista    Bl.  XLIV.  (1894),  391. 

f)    Při    jubileích    kněžských. 

1.  Just  Jos.  Jar.  J.,  Kázání  při  jubi- 
lejní slavnosti  spolusvěcenců  po  25  le- 
tech kněžských.  V  Praze  1871. 

2.  Soukop  Jan,  Řeč  o  pětadvaceti- 
letém jubileu  kněžském,  kteréž  dne 

6.  srpna  1874  na  Mariánském  Vranově 
blíž  Brna  společně  konalo  14  kněií 
biskupství  brněnského.  Posv.  kaz.  XI. 
(1874),  920.       , 

3.  Hakl  B.,  Reč  o  slavnosti  251etého 
kněžského  jubilea  dne  22.  srpna  1876 
v  Koncích.  Bl.  XXVI.  (1876),  369. 



552 Homiletika. 

4.  Pochop  Frant.  (Kázání  při  jubi- 
lejní slavnosti  spolusvěcenců  po  25  le- 

tech kněžských  v  seminářském  chrámu 
Páně  v  Hradci  Králové  dne  20.  srpna 
1879),  Kazatel  uvijí  posluchačům  věnec 
ze  sedmi  symbolických  kvítků  a  rostlin. 
Posv.  kaz.  XVll.  (1880),  545. 

5.  Sýkora  Jan,  Dr.,  Promluva  ke 
kollegům  v  den  251etého  jubilea  kněž- 

ství. RD.  IX.  (1902),  665. 

6.  Vrána  J.  V.,  K  251eté  ročnici  pů- 
sobeni vldp.  Josefa  Chromčíka,  bisk. 

rady  a  faráře  ve  Fayetteville,  Texas, 
29.  prosince  1897.  Kazatel  X.  (1903), 
613. 

7.  Halabala  Meth.  (Kázání  ranní  a 
velké  slavnostní,  konané  v  Hulíně 
15.  srpna  1884  v  den  [vlastního  svého] 
jubilea  251etého  kněžství),  Následujme 
ctností  a  dobrých  skutků  P.  Marie: 
1.  její  obětovnosti,  2.  její  horlivosti 
v  dobru,  3.  její  vytrvalosti  až  do  konce 
blaženého.  Bl.  XXXV.  (1885),  523. 

8.  Ehrenberger  Jos.  (Řeč,  již  bý- 
valým kollegům  svým,  po  třicetiletém 

kněžství  v  městě  Chotěboři  shromáž- 
děným, a  bývalému  učiteli,  kanovníku 

dru.  Janu  Stárkovi,  spolu  přítomnému 
a  jubileum  padesátiletého  kněžství 
slavícímu,  činil  věrný  bratr  a  vděčný 
žák),  1.  Pocity  vyvolané  přítomností 
mileného  učitele  a  kněze,  2.  pocity, 
vzbuzené  naší  bratrskou  schůzí.  Bl.  XXI. 
(1871),  401;  znovu  otištěno  v  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  153. 

9.  V[inancký]  K.,  Rozvrh  kázání  na 
čtyřicátý  výroční  den  svěcenin  kněž- 

ských. (V  Týně  nad  Vltavou  30.  srpna 
1865.)     ČKD.  (1863),  449. 

10.  Vohnout  Frant,  Řeč  u  příleži- 
tosti 401etého  kněžského  jubilea.  Božské 

poslání  katolického  kněze  a  jeho  čtyři- 
cetileté působení.  RD.  VII.  (1900),  674. 

11.  Pochop  Fr.  (Promluva  u  příle- 
žitosti čtyřicetiletého  jubilea  vysvěceni 

na  kněžství  v  Jičíně  dne  25.  července 
1894),  O  holi  poutnické  ozdobené 
křížem,  kotvou  a  hořícím  srdcem.  RD. 
I.  (1894),  841. 

12.  Halfar  Fr.  (Slavnost  sv.  Šimona 
a  Judy),  Význam  druhotin  kněžských. 
(O  druhotinách  důst.  p.  Jana  Pátka, 
místoděkana  a  faráře  v  Soběchlebích, 
r.  1868).  Posv.  kaz.  X.  (1873),  881. 

13.  Vohnout  Fr.  (K  druhotinám  kněž- 
ským vdp.  V.  Kopeckého,  č.  děk.  a  býv. 

far.  chotěšického).  Slavnost  druhotin 
kněžských  jest  pro  sluhu  církevního 
vděčnou  upomínkou  na  úkol  vyplněný 

a  zbožnou  přípravou  pro  cíl  vytknutý. 
Past.  II.  (1882),  841. 

14.  Pekárek  Jos.  (Jubilejní  kázání 
při  kněžských  druhotinách  veledůst. 
pána  Tomáše  Petrželky,  konsistoriál- 
ního  rady,  emerit.  biskup,  vikáře  bla- 

tenského a  osobního  děkana  v  Břez- 
nici,  o  slavnosti  Nanebevstoupení 
Páně  1885),  Kněžské  prvotiny  a  kněžské 
druhotiny.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  942. 

15.  Srdínko  Fr.  (Kněžské  druhotiny 
vys.  důst.  p.  Josefa  Breischla,  kapitul- 

ního děkana  ve  Staré  Boleslavi,  na  Hod 
Boží  vánoční  1887),  Prvotiny  a  druho- 

tiny kněžské.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 

431. 16.  Volný  Jan,  Kázání  při  obnovení 
SOletého  řeholního  slibu  a  kněžství 
Augustina  Kocha.  V  Brně  1829. 

17.  Hořčice  Jos.,  Kázání  u  příleži- 
tosti, když  8.  prosince  roku  1848,  na 

slavnost  Neposkvrněného  početí  blah. 
Rodičky  Boží  Marie  Panny,  dvojícti- 
hodný  a  velebný  pán  Karel  Moucha, 
zasloužilý  farář  břístevský,  padesáti- 

letou památku  kněžství  svého  konai; 
na  kterýžto  den  spolu  škola  nová 
v  Břístvě  posvěcena  byla.  ČKD.  1849, 
sv.  II.,  136. 

18.  Krajský  Fr.,  Reč  při  druhotinách 
[Dominika  Kozderky,  faráře  v  Luště- 
nicích],  dne  8.  září  1870  konaných. 
Bl.  XX.  (1870),  417. 

19.  Beránek  Karel,  Dr.,  Reč  slav- 
nostní při  kněžských  druhotinách  vele- 

důstojného  pána  Eisenfesta,  čestného 
kons.  rady  a  faráře  v  Blučině  na  Mo- 

ravě, již  na  den  sv.  Bartoloměje  dne 
24.  srpna  1881  činil.  V  Brně  18«1. 

20.  Ehrenberger  Jos.,  Řeč  o  kněž- 
ských druhotinách  důst.  p.  Františka 

Heřmana,  faráře  v  Mníšku,  v  den  Zje- 
vení Páně  1873.  Posv.  kaz.  X.  (1873), 

471. 

21.  O.  (Reč  o  jubileu  501etého  kněž- 
ství J.  Emin.  ncjďůst.  p.  kardinála  arci- 

biskupa Bedřicha  knížete  ze  Schwar- 
zenbergů',  Slušíť  nám  spolu  s  nejdů- 

stojnějším arcipastýřem  naším  slaviti 
501eté  kněžství  jeho  pro  jeho  hodnost: 
1.  církevní,  2.  osobní.  Bl.  XXXIH. 

(1883),  385. 
22.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  kněž- 

ských druhotinách  veledůstojného  pana 
faráře  a  biskupského  notáře  Petra 
Bernardina  v  Žinkovech  dne  7.  srpna 
1887.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  131. 

23.  Pekárek  Jos.,  Řeč  při  kněžských 
druhotinách  důstojného  pána  Josefa 
Votavy,  biskup,  notáre   a  novicmistra 



Homiletika. 

553 

Lnářich,  dne 
kaz   XX Vlil. 

řádu  sv.  Augustina  ve 
22.  července  1891.  Posv 
(1891),  833. 

24.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.  (O  druhotinách 
kněžských  důstojného  pána  Josefa 
řettera^  konsistorního  rady  a  faráře 
v  Tišnově,  na  slavnost  sv.  Andělů 
strážných,  dne  30.  srpna  1868),  Jubi- 
lant  jakožto  1.  učitel,  2.  průvodce, 
3.  strážce,  4.  těšitel,  5.  orodovnik  svých 
farníkúv.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  850. 

25.  Zuman  Ant.  (Řeč  o  druhotinách 
dúst.  kněze  Vojtěcha  Zumana,  arci- 
děkana  v  Chorušicích,r.  1864),  1.  V  po- 

volání kněžském  slučují  se  úkoly  a 
zásluhy  tří  stavův  lidských :  učitelského, 
právnického  a  lékařského,  2.  jakých 
odměn  dostalo  se  jubilantovi.  Posv. 
kaz.  XI.  (1874),  559. 

25.  Jindra  Jan  Nep.,  Dr.  (Slavnostní 
řeč  při ,  kněžských  druhotinách  vdp. 
Frant.  Čermáka,  bisk.  vikáře  pardu- 

bického, osobního  děkana  a  faráře 
v  Ostřetíně,  dne  28.  září  1897),  Skutky, 
za  kteréž  dnes  hojně  odplaty  přejeme 
jubiláru:  1.  skutky  úřadu  učitelského, 
2.  skutky  úřadu  kněžského,  3.  skutky 
úřadu  pastýřského.  RD.  V.  (1898),  553. 
Zvi.  otisk  v  Praze  1898. 

27.  Kondelík  Fr.,  Řeč  o  kněžských 
druhotinách  P.  Rudolfa  Franka,  admi- 

nistrátora duchovenského  statku  na 
Stránce,  definitora  řádu  sv.  Augustina, 
dne  22.  srpna  1869),  Snahy  jeho,  úkon 
služebníka  Chriřtova,  a  každý  dobro- 
věrný  křesťan  nesou  se  pouze  ke  cti 
a  chvále  Boží.  Posv.  kaz.  VII.  (1870), 
151. 

2;^.  Hoffmann  Ant.  (Promluva  při 
jubileu  knčžském  o  slavností  olletého 
kněžského  jubilea  vldp.  Frant.  Xav. 
Kareše,    faráře    v  Olšanech-Žižkově, 

!ak 
od veliká  dobrc- 

kněze  svého. 
dne  1.  srpna  1897), 
dmi  přijímá  osada 
RD.  V.  (1898),  189. 

29   Rychlík  Praní.  (Kázání  o  druho- 
tinách kněžských),  O  blahodárném  pů 

sobení   náboženství   a  kněží.    RD.  VI. 
(1899),  725. 

30.  Hulakovský  Jan  (Řeč  při  druho- 
tinách kněžských),  O  vzájemných  po- 

vinnostech kněze  a  věřících.  Kazatel 

1\'.  (1897),  452. 
31.  Daneš  Fr.  (K  druhotinám).  Osla- 

venec ústy  mými  vám  praví:  „Milostí 
Boží  jsem,  co  jsem":  1.  jsem  stařec 
7G  let  počítající,  2.  jsem  kněz  50  let 
v  službě  Kristově  stojící,  3.  jsem  du- 

chovní pastýř  30  let  zdejší  osadu  řídící. 
Past.  VIII.  (1888),  474. 

32.  [anonym]  (Kázání  o  sekundici 
vdp.  biskup,  rady  a  faráře  Antonína 
Weinlicha  na  Vranově  dne  6.  srpna 
1899),  Radosti  kněze  jubilanta.  Kazatel 
VIL  (1900),  132. 

33.  Eybl  J.  Ev.  (Kázání,  jež  o  kněž- 
ských druhotinách  msgr.  Ant.  Lad. 

Dlaska,  tajného  komoří  J.  Sv.  papeže 
Lva  XllI.,  č.  kanovníka,  kn.  are.  vikáře 
a  děkana  král.  města  Kouřimi,  dne 
31.  července  1892  přednesl),  1.  Jak  ra- 

dostné jest  zlaté  jubileum  kněžské 
vůbec,  2.  naše  dnešní  zvláště.  Bl.  XLII, 
(1892),  369. 

34.  Ehrenberger  Jos.  (Řeč,  již 

u  příležitosti  kněžských  druhotin  vele- 
důstojného  p.  Karla  Huška,  děkana 
staro-kolínského,  v  den  sv.  apoštola 
Ondřeje    léta    Páně    1871    proslovil), 
1.  Strast  věrných  duchovních  správců 
za  přítomna,  2.  jich  za  přítomna  útěcha. 
Bl.  XXI.  (1871).  531;  znovu  otištěno 
v  Posv.  kaz.  IX.  (1872),  399. 

35.  Doležal  Emanuel  (Slavnost 
Nanebevzetí  Panny  .Marie  u  příležitosti 
kněžských  druhotin  důstp.  Jana  Zá- 
veského,  děkana  v  Charvatcí),  1.  V  čem 
záleží  umění  starého  kněze,  2.  kteraká 
sláva  z  bázně  Boží  mu  plyne.  Posv. 
kaz.  VIL  (1870',  703. 

36.  Hakl  Boh.  (Řeč  o  slavnosti  kněž- 
ských druhotin  důst.  pána  p.  Josefa 

Kleina,  bisk.  notáře,  čest.  faráře,  kterou 
čitíil  ve  farním  chrámu  Páně  chomu- 
tickém  dne  25.  července  1886),  1 . 0  vzpo- 

mínkách stařičkého  kněze  jubilanta  za 
dob     padesátiletého     jeho     kněžství, 
2.  kteraký  život  jeho  po  sekundici ; 
kam  života  jeho  směr  ?  Bl.  XXXVl. 

(1886),  353. 37.  Friedrich  Vilém  A.  (Kázání,  jež 
o  slavnosti  kněžských  druhotin  pana 

Jana  Schirsche,  č.  děkana  v  Liciboři- 
cích,  dne  30.  srpna  1874  měl).  Která 
jsou  ona  dobrodiní,  za  kteráž  dnes  díky 
vzdávati  bude  Bohu  náš  kněžský  osla- 

venec, a  za  která  děkovati  chceme  my. 
Bl.  XXIV.  (1874),  369. 

38.  Podlaha  Jan  (Kázání  o  druho- 
tinách kněžských  Jihho  Nušla,  kvardi- 

ána  bechyňského).  Co  jest  hlavní  věcí, 
za  niž  bude  nyní  veledůst.  pan  jubi- 
lant  Pánu  Bohu  děkovati  jako  kněz 
katolický  vůbec  a  jako  řeholní  zvlášť? 
Posv.  kaz.  XV.  (1878),  265. 

39.  Markrab  Klement  (O  kněžských 
druhotinách),  Jak  veliká  to  milost,  že 
se  obětuje  mse  sv.  každodenně.  RD. 
IV.  (1897),  662. 



554 Homiletika. 

40.  Kolísek  Frant.,  Dr.  (O  druho- 
tinách  kněžských.  Pri  sekundici  vele- 
důst.  pp.  Jana  Holoubka,  děkana  šlapa- 
nického,  a  jeho  spolužáka  Frant.  Blat- 

ného, ratiškovského  faráře  na  odpočinku 
v  Šlapanicích),  „Viděl  jsem  muže  sdru 
zené,  mající  roucha  skvostná.  I  řekl 
mi  anděl  Hospodinův :  Toť  jsou  muži 

svatí,  cíavší  se  pi"áteli  Božími."  Ho- 
dinky cirk.  o  sv.  Cyr.  a  Meth.  Kazatel 

II.  (1895),  43S 
4!.  Vomočil  Jos.,  Slavnostní  řeč,  již 

o  démantovém  jubileu  kněžském  vdp. 
}ana  Bičiště,  býv.  faráře  v  Popovicich, 
dne  25,  července  1907  v  chrámu  Páně 
děk.  v  Jičíně  přednesl.  Kazatel  XV. 
(1908),  518. 

42.  Jirásko  Frant.  (O  kněžském 
jubileu),  1.  Svět  hlásá  lež  —  kněz 
hlásá  pravdu;  2.  svět  hlásá  otroctví  — 
kněz  hlásá  svobodu.  RD.  Vlil.  (1901), 
666 

43.  Kratochvíle  Jan  (Řeč  na  oslavu 
251etého  farářování  dp.  Jana  Lopatky 
v  Seči  dne  8.  prosince  1881),  Nástin 
událostí  z  té  doby  1.  v  říši  a  2.  na 
osadě  se  stanoviska  nábožensko-mrav- 
ního.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882  ,  416. 

g)0  stavu  kněžském  vůbec. 

1.  Hradil  Fr.  (Neděle  11.  po  svatém 
Duchu),  O  knězích.  Posv.  kaz.  XXVIII. 
(1891),  514. 

2.  Pospíšil  Jos.  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), Katolický  kněz.  Kazatelna  VII. 

(1908-9),  277. 
3.  Malý  Frant.  (II.  neděle  po  Veli- 

konoci), Pastýř  duchovní.  [O  knězi.] 
Kazatelna  IX.  (191 1\  273. 

4.  Ocetek  Jos.  (V  den'  svěcení  na 
kněze),  Povinnosti  a  obtíže  stavu  kněž- 

ského. Kazatel  IV.  (1897),  441. 
5.  Kocábek  Jak.  Neděle  VIII.  po 

sv.  Duchu),  O  kněžské  zodpovědnosti 
a  vznešenosti.  lU  příležitosti  svěcení 
na  kněžství.)  Posv.  kaz.  X.  (1873),  640. 

6.  Franěk  Frant.  (Neděle  II.  do 
Velikonoci),  O  strastech  a  slastech 
duchovních  pastýřů.  Posv.  kaz.  III. 
(1866),  354 

7.  H[akl]  B.  (Řeč  na  neděli  XXIV. 
po  sv.  Duchu),  Co  činiti  má  duchovní 
pastýř  vztahem  k  ovečkám  svým,  co 
tyto  vztahem  k  němu?  Bi.  XXXVIl. 
(1887),  482 

8.  [anonym]  (Kázání  na  neděli  druhou 
po  Velikonoci),  Nástupcové   učedníků 

Páně,  duchovní  správcové,  mnoho 
obětuji  pro  věřící.  Bl.  XLIII.  (1893), 
145. 

:  9.  Kulda  B.  M.  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), Pastýřové  duchovní  za  pří- 

kladem svého  Mistra  a  Pána  život 
svůj  obětují  za  ovečky  svěřené.  Posv. 
kaz.  I.  (1864),  354. 

10.  Beneš  Třebízský  Václav  (Na 
neděli  XII.  po  sv.  Duchu),  Každý  kněz 
katolický  milosrdným  Samaritánem. 
Past.  III.  (1883),  603. 

li.  K.,  ThDr.  (Oktáva  svatých anjelů 
strážných),  Knězi  zastávají  službu 
anjelskou.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 
818. 

12.   K.,  ThDr.  (Neděle  I.  po  Devít- 
'  niku).    Úřad    kazatelský.    Posv.    kaz. 
:  XXVII.  (1890),  207. 

j  13.  [anonymi  (Neděle  I.  po  Devít- 
níku),  Dobrota  a  láska  nebeského  hospo- 

dáře; rozsévači  musí  býti  vzorem  pro 
služebníky  jeho,  kněze,  kteří  také  roz- 

!  sévají  símě  slova  Božího  do  srdcí  lid- 
ských.^Bl.  XLIV.  (1894),  19. 

14.  Šicha  Jan  (Exhorta  na  neděli  II. 
J  po  Velikonoci,  Co  činí   kněz   pro  lid 
I  a  co  činiti  má  lid  pro  kněze.  Past.  IV. 

i  (1884),  331. !  15.  Maíý  Frant.  (Neděle  Xlií.  po 
sv.  Duchu,  Katolický  kněz  sklízí  ne- 

vděk.   Kazatelna   VIII.   ̂ 909-10),  416. 
!  16.  Teplý  Petr,  dle  EWera  (Neděle 
VI.    po   Velikonoci),    Nevražení   proti 

'•  kněžstvu.  RD.  XII.  (1905).  423. 
17.  Diviš  Fra.nt.  (Neděle  XIII.  po 

sv.  Duchu),  Nelaskavé  výčitky  činěné 
kněžstvu.  Posv.  kaz.  III.  il866),  703. 

18.  Podlaha  Jan  (Neděle  VI.  po 
Velikonoc:),  Čeho  obmýšlejí  nepřátelé 

.  kněžstva  tupením,  haněním  a  osočo- 
váním kněží  dosáhnouti  a  jaký  trest 

přivolávají  na  se  tímto  osočováním. 
Past.  Ví.  (1836),  458 

19.  Hříva  Jos.  (Svátek  sv.  Jana  Nep.), 

,  „Náboženství  ano,  kněží  ne."  Kazatel 
XIV.  (1907),  235. 

20.  Šubrt  Filip  (Neděle  Devítník), 

;  „Nic  jim  nedávejte  —  nic  jim  nevěřte." Kazatel  XIV.  (1907),  53. 

21.  Šubrt  Filip  (Neděle  I.  po  Devít- 
niku),  „Kněz  patří  jen  do  kostela." Kazatel  XIV.  (1907  ,  68. 

22.  Stibor  Fr.  (Svátek  Stětí  svatého 
Jana  Křtitele),  „Kněží  dělají  jenom 
řemeslo."  RD.  V.  (1898),  683. 

23.  Lešenár  Matouš  (Neděle  IV. 
adventní).  Jak  měl  by  křesťan  o  knězích 
smýšleti.    Posv.    kaz.  XVI.  (1879),  44. 



Homileíika. 555 

24.  Musil  Frant.  (Slavnost  Očišťo- 
vání blah.  Panny  Marie),  Jak  sluší 

smýšleti  o  bohatství  a  nádheře  kněžstva. 
Posv.  kaz.  VII.  (1870),  168. 

25.  Musil  Frant.  (Neděle  I.  po  De- 
vitniku),  Jak  má  se  smýšleti  o  kněž- 

ských iiřiších.  Pcsv.  kaz.  Vil.  (1870), 
199. 

26.  Šubrt  Filip  (Neděle  Xllí.  po  sv. 
Duchu),  K  čemu  špatní  knězi?  Kazatel 
XVII.  (1910),  422. 

h)    Při     skládání     řeholních 
slibů  a  pod. 

1.  Růžička  AIoJs,  Řiič  při  činění  ře- 
holních slibů  [v  Žciivě;  řeč  latinská). 

ČKD.  1851,  sv.  111 ,  169. 
2.  Svoboda  Augustin,  Dr,  Milosrdné 

sestry,  živé  vypodobnění  Ježíše  Krista. 
Řeč  při  slavném  činění  slibů  Milosrd- 

ných sester  ze  shromážděiií  sv.  Karla 
Boromea.  ČKD.  1850,  sv.  H.,  133. 

3.  Růžička  Vojtěch,  Promluva  k  íer- 
ciářům  skládajícím  sv.  piofessi.  Ka- 

zatel II   (18:-5),  298. 
4.  Podsíránský  J.  B.,  Řeč,  již  k  pan- 

nám vstupujícím  do  kláštera  sv.  Voršily 
r.  1868  držel.    Bl.  XXVIII.  (1878),  395, 

5.  Bauer  Frant.  Sal.,  Promluva  na 
uvítanou  cíih.  sester  c;sterciaček  do 

obnoveného  kláštera  „Brána  nebeská" 
u  Tišnova  (dne  23.  května  1901).  Obz. 
XXIV.  (1901),  161. 

ch)  P  ři  udělování   sv.  křtu,  při 
přijímání  konvertitů. 

1.  [anonym],  Slova  při  udílení  svá- 
tosti křtu  sv.  Před  křtem  svatým  ku 

kmotrům.  —  Po  Křtu  sv.  k  oíci  dítěte 
a  kmotrům.  —  Promluva  k  matce  při 
úvodu  dítěte  v  domě.  Bl.  XXXIV. 
(1884\  49. 
2.ŠonskýJos.,  Řeč  při  křtu  israelity. 

Kazatel  111.  (Ih96),  GIG. 
3.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Promluva 

před  prvním  sv.  přijímáním  pokřtěného 
katechumena.  Euch    1907,  142. 

4.  Schreiber  Ant,  Promluva  před 
sv.  křtem  dospělé  israelitky  lú.  S.  ve 
Slatiňanech.  Past.  XI.  (1891),  608. 

5.  Bečák  Tomáš  a  Beneš  Frant., 
Kázání  dvoje  v  pondělek  velikonoční, 
když  p.  Josef  Kubik,  bývalý  kazatel 
helvetského    vyznání,    s    celou    svou 

rodinou   do   lůna   kat.  církve  se  na- 
vrátil. V  Olomúci  1854. 

6.  Durček  Ondřej,  Vítězící  nad 
světem  církev  Kristova.  Řeč  duchovní 
při  skládání  viry  'ímsko-katolické 
roku  1853  ve  farním  chrámě  sv.- janském. 
V  Prešpurku  1854. 

7.  E[ybl]  J.  Ev.,  Promluva  ke  konver- 
titovi o  sv.  Václave  ve  chrámu  B.  Těla 

na  Křečhoři.  Bl.  XXVlil,  (1878),  377. 
8.  Houdek  Vojtěch,  Řeč  při  návratu 

dvou   akatolíků  do  lůna  katol.  církve. 
i  Past.  1.  (1881),  642. 
■  9.  Tomek  Florian,  Řeč  při  navrá- 

cení se  rodiny  do  lůna  církve  katolické 
od  vyznání  augsbursko-evangellckého 
Posv.  kaz.  XI.  (1874),  645. 

10.  Soukop  Jan,  Řeč  při  návratu 
proíesíantky  do  církve  katolické.  Posv. 
kaz.  VI!.  (1870),  813. 

11.  Seyvalter  Frant,  Řeč  při  ná- 
vratu akatoličky  do  lůna  církve  svaté. 

Past.  II.  (1882),  558. 
12.  Šicha  Jan,  Promluva  nad  konver- 

titkou.^Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),   488. 
li  Šicha  Jan,  Vyznání  víry  Ludmily 

Hokešovy  (V  neděli  IX.  po  sv.  Duchu^i 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  746. 

14.  Musil  Fr.,  Řeč  při  přijímání  od- 
padlice  do  církve.  Past.  X.  (1890),  474. 

15.  Janský  Karel,  Promluva  před 
vyznáním  víry  křesťansk.o-katolické. 
(Na  den  Navštívení  blahoslavené  Panny 
Marie),  Proč  šťastným  cítiti  se  může 
katolík?  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  672. 

16.  Přibyl  Antonín,  Řeč  ku  konver- 
titům. Vracející  se  do  církve  svaté 

připravují  radost  na  zemi  i  na  nebi ; 
krok  tento  jest  jich  největším  štěstím. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  854. 

i)  P  ř  i  b  i  ř  m  o  v  á  n  í  a  ge  n.  v  i  s  i  t  a  c  i. 

1.  Markrab  Klement,  Řeč  před  biř- 
Imováním.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  570. 

i  2.  Masopust  Tomáš,  Řeč  u  příle- 
žitosti udělování  svátosti  sv.  biřmo- 

vání v  PoHni.  Posv.  kaz  XVIII.  (1881), 
236 

3.  Dostál  AI.,  Kázání  biřniovancům. 
Bl.  XXXV.  (18^5),  165.^ 

4.  Srdínko  Frant.,  Řeč  k  biřmo- 
vancům  o  slavnosti  Nanebevstoupení 
Páně  dne  7.  května  1891  ve  Staré 
Boleslavi.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 

20ÍJ. I  5.  Veit  J.  K.,  O.  S.  Aug.,  Promluva 
u  příležitosti  sv.  biřmování  v  chrámu 



556 Homiletika. 

Páně  u  Svaté  Dobrotivé.  RD.  I.  (1894), 
489. 

6.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Promluva 
před  udílením  svátosti  biřmování  k  od- 

rostlým biřmovancům.  Kazatel  IX. 
(1902),  289. 

7.  Hakl  Boh.  (Reč  při  biřmování 
v  Chomuticích  a  svěcení  nového  ře- 

holního domu  milosrdných  sester 
v  Oboře  dne  3.  října  1880),  1.  O  dů- 

stojnosti biskupské  a  svátosti  svatého 
biřmování.  2.  O  řeholním  domě  nově 
založeném  a  o  klášteřích  vůbec.  Bl. 
XXX.  (1880),  449. 

8.  Kratochvíle  Jan  (Řeč  při  biskupské 
visitaci  dne  4.  června  1869  v  Letiněch), 
Co  jest  a  co  působí  biřmování?  Posv. 
kaz.  yil.  (1870),  376. 

9.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.  (Kázání 
před  udělováním  svátosti  biřmování 
o  svátcích  svatodušních),  O  způsobu, 
jakým  se  sv.  biřmování  udili.  Posv. 
kaz.  XVin.  (1881),  487^ 

10.  Zuman  Vojt.  (Řeč  držená  při 
kanovnické  biskupské  visitaci  v  Cho- 
rušicích  dne  25.  června  1838),  1.  Krátké 
poučení  o  svátosti  biřmování.  2.  Kterak 
biřmovanci  sami  by  se  přičiniti  měli, 
aby  darů  Ducha  sv.  nadarmo  nepři- 

jímali. 3.  Rada  a  napomenutí  těm, 
kteří  již  sice  svátost  biřmování  při- 

jali, ale  k  spasení  duší  svých  jí  uží- 
vati zanedbali.  CKD.  1839,  96. 

11.  Podlaha  Jan  (Při  udělování  svá- 
tosti biřmování  ve  Stálci  dne  29.  června 

1889  o  slavnosti  sv.  apoštolů  Petra  a 
Pavla),  O  té  částce  duchovni  milosti, 
kterou  nám  udělila  a  ještě  udělí  Jeho 
biskupská  Milost  k  našemu  potvrzení. 
Posv.  kaz.  XXVIl.  (1890\  82. 

12.  Lhotský  Mat.  V.,  ThC.  (Při  udě- 
lováni svátosti  biřmování),  O  hodném 

přijetí  Ducha  svatého.  RD.  11.  (1895), 547. 

13.  Holý  Jan  Nep.  (Řeč  při  udělo- 
vání svátosti  biřmování),  O  povin- 

nostech biřmovancových.  RD.  II.  (1895), 

14.  Čermák  Václ.  (Promluva  u  příle- 
žitosti sv.  biřmování),  Jaké  povinnosti 

biřmovanci  sv.  biřmováním  na  se 
berou.  RD.  VII.  (1900),  415. 
.15.  Kulda  B.  M.  (Řeč  před  svatým 

biřmováním  na  Chlumu  dne  13.  června 
1867,  v  neděli  11.  po  svatém  Duchu), 
Připomínky  biřmovancům.  Posv.  kaz. 
IV.  (1867),  865. 

16.  Ocelek  Jos.  (Promluva  před 
sv.  přijímáním  biřmovanců),Neuhášejte 
ohně  Ducha  svatého!  Euch.  1910,  86. 

17.  Burian  Jos.,  Dr.  (Řeč  u  příleži- 
tosti sv.  biřmování),  O  biřmovancích, 

v  nichž  světlo  Ducha  svatého  uhasíná. 
RD.  V.  (1898),  480. 

18.  Staněk  Jan  (Řeč  při  svatém 
biřmování),  Projevem  přijatých  darů 
Ducha  svatého  jest  láska  k  Bohu  a 
k  bližnímu.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 
881. 

19.  Vohnout  Fr.  (Řeč  při  udílení 
sv.  biřmování),  Duch  sv.  1.  víru  vaši 
utvrdí,  2.  milostí  svou  k  životu  kře- 

sťanskému vás  posilní.  Past.  I.  (1881), 410. 

20.  Holubář  Gotthard  V.,  Řeč  ku 
generální  visitaci  o  potřebě  posily 
Ducha  svatého.  ČKD.  1847,  469. 

21.  Smělý  Jos.  (Řeč  u  příležitosti 
udílení  svátosti  sv.  biřmování).  Dvojí 
úkol  křesťanského  bojovníka:  1.  víru 
vyznávati,  2.  podle  ní  žíti.  RD.  Ví. 

(1899),  397. 22.  Baar  Jos.  (Kázání  u  příležitosti 
svatého  biřmování),  O  vlastnostech 
víry.  RD.  I.  (1894),  416. 

23.  Jirásko  Frant.  (Promluva  u  příle- 
žitosti sv.  biřmováni).  Jak  máme  viru 

svou  vyznávati.  RD.  X.  (1903),  415. 

24.  Goíschner  Jan  (Promluva  u  pří- 
ležilosti  sv.  biřmováni).  Každý  dospělý 
křesťan  ku  statečnému  vyznání  a  vy- 

konávání své  víry  potřebuje  duchovní 
posily,  a  ta  se  mu  od  Ducha  sv.  ve 
svátosti  sv.  biřmování  uděluje.  RD.  IX. 

(1902),  409. 
25.  Jirásko  Frant.  (Promluva  u  pří- 

ležitosti sv.  biřmováni),  Jak  muž  a 
žena  mají  svou  viru  vyznávati.  Ka- 

zatel XIII.  (1906),  569. 
26.  Sedláček  Jos.  (V  den  udělováni 

svátosti  svatého  biř.mování).  Hrdina 
víry  Christovy.  Posv.  kaz.  XIV.  (1877), 

50'J. 27.  Špachía  Dominik  Alois  (Kázání 
u  příležitosti  udělování  svátosti  sv. 
biřmování  na  Zvoleňovsi,  držené  na 
den  sv.  Prokopa),  Překážky  ̂ života  dle 
víry  1.  vnitřní,  2.  zevnitřní.  ČKD.  1844, 
498. 

28.  Šrámek  Vojtech  (Kázání  o  gene- 
rální visitaci),  1.  Co  učinil  nám  Ho- 

soodin,  2.  čím  se  mu  odplatíme.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  369.  ̂ 

29.  Ondrák  Prokop  (Řeč  před  udě- 
lováním svátosti  svatého  biřmování 

dne  9.  ííjna  1864),  Dnešní  den  jest 
nanejvýš  důležitý  v.šem  nám  zde  shro- 

mážděným a)  jak  pro  ty,  jenž  nyní 
k  sv.  biřmování  přistoupiti  mají,  b)  tak 



Homiletika. 
557 

i  pro  ty,   jenž   tuto  svátost  již  dříve 
byli  přijali.  Posv.  kaz.  IV.  (1857),  471. 

30.  Kalous  Ferd.  (Kázáni  před  udí- 
lením svátosti  sv.  biřmování),  Jak  se 

máte  veseliti  v  Pánu  v  dobách  radost- 
ných a  jak  v  dobách  žalostných.  Ka- 
zatel Vlil.  (1901),  312 

31.  Burian  Jos.,  Dr.  (Řeč  u  příleži- 
tosti svatého  biřmováni),  Duch  svatý 

a  duch  světa.  (Osnova.)  RD.  IV.  (1897), 
391. 

32.  Hanuš  Frant.  (Kázání  při  bi- 
skupské visitaci),  Jak  se  v  pravdě  na- 

plnila slova  Páně:  „A  brány  [pekelné 
ji  nepřemohou."  Posv.  kaz.  Vil.  (1870), 230. 

33.  Kocábek  Frant.  Jak  (Řeč  při 
biskupské  visitaci  a  spoiu  lOOleté  pa- 

mátce zřízení  farní  osadv  na  Horách 
Ratibořských  23.  září  1836),  Jaké  to 
štěstí,  trvá-li  kdo  v  jednotě  víry  a 
lásky  Christovy.  Posv.  kaz.  XXVI. 
(1889),  160. 

34.  Košfák  Ant.  (Kázáni  při  kan. 
bisk.  visitaci  ve  Strenicích  dne  4.  června 
1888),  Které  jsou  hiavní  vady  našeho 
věku.  Past.  IX.  (1889),  155. 

35.  Fabián  Tomáš  (Kázání  u  příle- 
žitosti svatého  biřmování),  Práce  du- 

chovního správce  na  vinici  Páně.  RD. 
V.  (1898),  408. 

36.  [anonymj,  Kázání  na  den  slavné 
generální  visitace,  30.  března  1841. 
CKD.  1852,  II.  polol.,  .10. 

37.  Felix  Fřant.,  Řeč  při  slavném 
uvítání  J.  b.  M.  Jana  Valeriana  Jirsíka 
v  Bechvni  dne  8.  listopadu  1851.  ČKD. 
(1852),  i.  pololetí,  178. 

38.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  generální 
biskupské  visitaci  před  udělováním 
svátosti  sv.  biřmování.  Posv.  kaz.  VII. 
1870,  625. 

39.  Šíp  Frant,  Řeč  u  příležitosti 
biskupské  generální  visitace  v  Blatné 
dne  16.  června  1879.  Posv.  kaz.  XVIII. 
(1881),  494. 

40.  Kratochvíle  Jan,  Kázáni  u  pří- 
ležitosti generální  visitace  v  Blovicích 

dne  13.  května  1879.  Posv.  kaz.  XVI. 
(1879),  721. 

41.  Zuman  Ant.  (Řeč  o  biskupské 
visitaci),  Proč  přichází  nejvyšší  pastýř 
k  vám?  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  556. 

42.  Podhájský  Jos.  (Řeč  při  gene- 
rální biskupské  visitaci  v  Opatovicích 

dne  21.  dubna  1885),  Příčiny  biskupské 
visitace.  Posv.  kaz.  XXll.  (1885),  759. 

43.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
uvítání  J.  b.  M.  v  den  udělováni  svá- 

tosti  sv.  biřmování   v  Pouchově   dne 
29.  května   1899.   RD.  VI.  (1899),  670. 

j)  Při  svěcení  kostela,  kaple 
a  věcí  ke  kostelu  náležejí- 

cích; řeči  na  památku  mi- 
lostí týkajících  se  dějin  ko- 

stela. 

1.  Hogg.  Řehoř  O.  Praem.  [přel. 
anonym],  Řeč  na  den  slavnosti  polo- 

žení základního  kamene  k  založení  a 
postavení  nového  farního  chrámu  Páně 
v  Lázních  Mariánských,  v  německé  řeči 
přednášena  15.  srpna  1844,  na  den 
památky  Nanebevzetí  nejblahoslave- 
nější  Panny  Marie.  ČKD.  1845,  667. 

2.  Holubář  Gotthard,  Řeč  u  polo- 
žení základního  kamene  k  novému 

chrámu  Páně  v  městě  Milevsku  dne 
7.  září  1863.  Posv^  kaz.  IV.  (1867),  127. 

3.  Hakl  Boh.,  Řeč  kterou  měl  při 
položení  základního  kamene  k  novému 
filiálnímu  chrámu  Páně  v  Suché,  pří- 

slušné ku  farnosti  nechanické,  dne 
5.  července  1885.  Bl.  XXXV.  (1885), 
325. 

4.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  svěcení  zá- 
kladního kamene  k  novému  chrámu 

Páně  na  Dohaličkách  dne  29.  července 
1.  P.  1894.  Bl.  XLIV.  (1894),  361. 

5.  Kalous  Ferd.,  Promluva  při  slav- 
nosti svěcení  základního  kamene  no- 
vého chrámu  Páně.  Kazatel  IX.  (1902), 157.  . 

6.  Cech  Frant.,  Reč  při  svěcení  zá- 
kladního kamene  nového  chrámu  Páně 

v  Š.  RD.  X.  (1903),  743. 
7.  Nechvíle  Jos.,  Řeč  při  svěcení 

základního  kamene  mešní  kaple  v  Ko- 
márově 29.  června  1876.  Posv.  kaz. 

XVIII.  (1881),  812. 
8.  Havelka  J.  E.,  Příležitostná  řeč 

duchovní  o  znovustavěni  hřbitovního 
chrámu  Božího  Těla  na  Vinici,  jinak 
na  hoře  Oreb  v  Třebechovicích,  kterou 
složil  a  v  tamním  farním  chrámě  o  vý- 

roční pouti  na  1.  neděli  adventní  roícu 
1827  přednesl.  V  Praze  1828. 

9.  Havelka  Jan  Ev.,  Řeč  duchovní 
u  příležitosti  slavného  posvěcení  znovu 
vystavěného  hřbitovního  chrámu  Božího 
Těla  na  Vinici,  jinak  na  hoře  Oreb 
v  Třebechovicích,  kterou  složil  a  v  tom 
chrámu  přednesl  20.  září  roku  1835. 
V  Praze  1835. 

10.  ISchwarzenberg  Bednchj,  Řeč 
Jeho    Eminence,    nejdůst.    pána  pana 



558 Homiletika. 

Bedřicha  knížete  ze  Schwarzenberku, 
kardinála  sv.  římské  církve,  arcibiskupa 
pražského  atd.,  při  svěcení  nového 
chrámu  Páně  v  Karlině,  dne  18.  října 
1863.  V  Praze  1863. 

11.  Holubář  Gotthard,  Řeč  při  svě- 
cení nového  chrámu  Páně  sv.  Barto- 

loměje [v  Milevsku].  Naše  vnitřní  po- 
svěceni. Posv.  kaz.  IV.  (1867),  717. 

12.  Papoušek  Karel,  Kázání  při  po- 
svěcení filiálního  kostela.  Myšlenky 

při  pohledu  na  chrám  Páně  a  na  věci 
v  něm  se  nacházející.  Posv.  kaz.  XXI. 
(1S84),  5  i  7. 

13.  Nožka  František,  Slavnost  Po- 
svěcení chrámu  Páně  v  Jamné  u  Ja- 

blonné  n.  Orl.,  dne  28.  října  1883  Co 
jest  chrám  Páně  a  jaké  naše  povin- 

nosti k  němu?   Past.  IV.   (1884;,   476. 
14.  Janků  Frant.,  Slavnostní  kázání, 

jež  před  posvěcením  obnoveného,  staro- 
bylého děkanského  chrámu  Páně  sv. 

Mikuláše  v  Turnově  v  neděli  dne 
18.  října  1885  před  Jeho  biskupskou 
Milostí  plen.  tit.  nejdůst.  pánem,  panem 
Emanuelem  Schoblem,  biskupem  lito- 

měřickým, činil.  „Dnes  stalo  se  spaseni 
domu  tomuto."  Past^VÍ.  (1885),  27. 

15.  Bejvl  Simon,  Řeč  při  posvěceni 
obnoveného  farního  chrámu  Páně  vi- 
nořského  dne  16.  záři  1888  Bl. XXXVIII. 
(18S8),  433. 

16.  Kalous  Ferd.,  Řeč  před  konse- 
krací nového  chrámu  Páně.  Posv.  kaz. 

XXVI.  (1889),  148. 
17.  Kalous  Ferd.,  Promluva  pri 

konsekraci  chrámu  Páně  v  Milíně 
25.  záři  1892.  Euch.  1906,  37. 

18.  Bauer  Frant.  Sal.,  Při  konse- 
kraci svatyně  hostýnské  za  příležitosti 

6501eté  ročnice  zázračného  osvobození 
křesťaníj  na  Hostýne  u  Rodičky  Boží 
pomoci  hledajících  od  nájezdů  sve- 

řepých Tatarů,  v  den  Nanebevzetí  bl. 
Panny  Marie  1.  P.  1891.  Posv.  kaz. 
XXX.  (1893),  855. 

19.  Jindra  Jan  Nep.,  Řeč  při  svě- 
cení kostela  (v  Petrovicich  na  slavnost 

sv.  Václava  1892),  1.  Nejsvětější  krev 
Kristova  činí  svatyni  milou  Bohu. 
2.  Nejsvětější  krev  Kristova  činí  svatyni 
milou  Panně  Marii.  RD.  I.  (1894),  777. 
20.  Halabala  JVlethod.,  Řeč  při 

svěcení  nového  chrámu  Páně.  Kazatel 
IV.  (1897),  579. 

21.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Kázání  při 
svěcení  chrámu  Páně  v  Líšni  dne 
13.  října  1895.  Kazatel  V.  (1898),   117. 

22.  Kalous  Ferd.,  Promluva  po  kon- 
sekraci chrámu  Páně.  Euch.  1905,  113. 

I     23,  Kosmák  Václ., Kde  domov  můj? 
Kázání  dne  2A.  července  1889  při  své- 

!  cení  kostsla  pronesené.  V  Brně  1889. 

I  24.  Dvořák  Jan  .Slavnost  Posvé- 
I  cení  chrámu  Páně,  v  obnoveném  chrámu 
j  svato-michaelském  v  Náchodě  r.  1875. 
[  Osudové  téhož  chrámu.  Posv.  kaz. 
!  XIV.  (1877),  152. 
'     25.  Procházka  Vojt.  Frant.,  Kázání 
o  duchovní  studsáci,  na  den  Posvěcení 

i  chrámu  Páiiě,  ve  farním  kostele  svatého 
Vojtěcha  na  Nové  n   městě  pražském 
léta  Páně  1846.  ČKD.  1851,  sv.  11.,  128. 

26.  Baudyš  Prokop  O.  S.  B.,  Na 
den  Posvěcení  chrámu.  RD.  XI.  (1904), 
790. 

27.  Pěšina  Michael  Václ.,  Řeč  držená 

při  vysvěcení  kaple  ve  všeobecné  ne- 
mocnici v  Praze,  čtvrtou  neděli  postní, 

dne  14.  března  1847.  ČKD.    1847,  760. 
28.  Hanuš  Frant.,  Řtč  při  svěcení 

obnovené  kaple  v  N  .  .  .  na  slavnost 
sv.  Jana  Nepomuckého  r.  1868.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  453. 

29.  Souhrada  Jos.,  Řeč  při  svěcení 
mešní  kaple.  Posv.  kaz  X.  (1873),  475. 

30.  [anonym],  Řeč  při  slavnosti  po- 
svěceni kaple  blah.  Anežky  Přemy- 

slovny v  Pístech  blíže  Budyně  nad 
Ohři.  (V  den  sv.  Andělů  stráž,  dne 
3.  září  1876).  Bl.  XXVI.  (1876),  346. 

31.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  novém  svě- 
cení kaple  svatého  Vavřince  na  Lysici 

v  kollaíuře  hněvčeveské  dne  1 .'.  srpna 
1888.  Bl.  XXXVIII.  (1888),^ 385. 

32.  Černovický  Ant.,  Řeč  při  svě- 
ceni knple  na  Chotuci  u  Křince  dne 

3.  listop.  1889.  Posv.  kaz.  XXVil.  (1890), 
660. 

33.  Janda  Frant.,  Řeč  při  svěcení 
obnovené  kaple  sv.  Isidora  v  Dobro- 
čovicích.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  872. 

34.  Grydil  Frant.,  Při  svěceni  kaple 
Bolestné  Panny  Marie  v  Brušperku 
dne  31.  května  1891.  Posv.  kaz.  XXIX. 

(1892),  355. 
35.  Hakl  B.,  O  svěceni  zatímní  kaple 

ve  Síračově  23.  června  1895.  Bl.  XLV. 

(1895),  299. 
36.  Čihař  Frant.,  Promluva  při  svě- 

cení kapličky  v  Čistci  na  osadě  vra- novské. RD.  IV.  (1897),  725. 
37.  Jenel  Frant.,  Reč  při  svěceni 

kaple.  Kazatel  VI.  (1899),  621. 
38.  Doležal  Jan,  Reč  při  svěcení 

věže  ve  Velkých  Pavlovicích  na  Mo- 
ravě, vykonaném  J.  bisk.  Mil.  Drem. 

Frant.  Šal.  Bauerem  dne  13.  listopadu 
1883.  K  čemu  má  katolického  křesťana 



Homiieíika. 559 

povzbuzovati    každý    pohled    na    věž 
chrámovou  Po-^v.  kaz.  XXI.  (1S84),326. 

39.  Špachía^Dom.,  Křiž  strom  po- 
znáni spásy.  Řeč  konaná  při  svěcení 

křížův  věží  kostela  karlínského  dne 
6.  listop.  1838.  Bl.  IV.,  díl  2.  (1858),  5. 

40.  Kulda  B.  M.,  Promluva  při  svě  • 
cení  kříže  věžního  v  Nosislavě  na 
Moravě,  dne  24.  června  1846.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872).  635.^ 

41.  Soukop  Jan,  Řeč  o  vztyčení  sv. 
kříže  na  věž  chrámu  Páně  rájeckého. 
(Dne  10.  června  1869.)  Posv.  kaz.  VII. 
(1870),  810. 

42.  Taufer  Frant.  (Při  svěcení  kříže 
na  věž  chrámu  Páně  v  Bratřejově 
r.  1877),  Co  nám  hlásá  kříž  na  věži 
kostelní.  Kazatel  II   (1895),^617. 

43.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při  svě- 
ceni hodin  věžních.  Posv.  kaz.  XXV. 

(1888),  875. 
44.  Pokorný  Vladimír,  Při  svěcení 

k.nže  a  hodin  kostelních.  Bl.  XXXIL 
(1882),  212. 

45.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  u  příleži- 
tosti svěceni  nového  zvonu  v  Hořči- 
cích dne  4.  října  186!?.  Posv.  kaz.  VI. 

(1869),  142. 
46.  Pekárek  Jos ,  Řeč  při  slavném 

svěcení  znova  přelitého  zvonu  „Matka 
Boží"  v  Blatné,  27.  června  1888.  Posv. 
kaz.  XXV.  (1888),  918.  ̂ 

47.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  svěcení 
přelitého  hlavního  zvonu  v  Blovicích, 
dne  1.  června  1889.  Posv.  kaz.  XXVII 
(1890),  477. 

48.  Brand  Bernard,  Reč  při  svěcení 
nového  zvonu  pro  obec  Kváň.  RD.  IX. 
(1902),  788. 

49.  Havránek  Karel,  Reč  při  zavě- 
šeni nově  posvěceného  zvonu  v  N. 

ČKD.  1852,  II.  pololetí,  330. 
50.  Kotinský  Arnošt,  Promluva  při 

zavěšení  tří  zvoní,  na  věž  chrámu  Páně 
v  Huníně.  Kazatel  II.  (1895),  139. 

51.  Halabala  Meth.,  P.,  Řeč  při  za- 
věšováni nového  zvonu.  Kazatel  IV. 

(1897),  596. 
52.  Bílý  J.  E.,  Dr.,  Řeč  o  svěcení 

nových  varhan  ve  chrámu  Páně  v  městě 
Tišnově  dne  1.  července  !855.  V  Brně 
1855. 

53.  Papoušek  Karel,  Kázání  při  svě- 
ceni nových  varhan  a  korouhví.  Posv. 

kaz.  XVÍII.  (1881),  393.  ̂ 
54.  Ponzek  Frant.,  Řeč  při  svěceni 

varhan.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  75. 
55.  Taufer  Frant ,  Při  svěcení  var- 

han. Kazatel  11.  (1895),  137. 

:>6.  Grydil  Fr.,  Řeč  při  svěcení  no- 
vých varhan.  Čemu  nás  učí  bedlivé  po- 

'  zorování  varhan  Kazatel  IV.  (1897),  594. 
57.  Habeš  Vine,  Promluva  při  svě- 

cení nových  varhan.  Kazatel  X.  (1903), 
309. 

58.  Pekárek  Jos.,  Reč  v  Chráštanech 
na  den  sv.  Václava  1882  po  nákladné 
opravě  tamního  chrámu  Páně  a  po  svě- 

ceni sochy  Panny  Marie  Lourdské 
i  obrazů  svatých  Václava  a  blahosl. 
Anežky  České.  Posv.  kaz.  XX.  (1883), 
124. 

59.  Vaniček  J.  K.,  Několik  slov  po 
I  vykonané  ozdobě  chrámu  Páně.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1831),  193 

60.  Pakosta  Vojtěch,  Řeč  při  svě- 
cení nového  olíářo.  Past.  I.  (1881),  7()7. 

61.  Hakl  B.,  Řeč  při  žehnání  obno- 
I  veného  hlavniho  oltáře  a  opraveného 
chrámu  Páně  v  Nechanicích.  Bl.  XXXVII. 

(1887),  530. 
62.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  Reč  při  slav- 

nosti svěcení  oltáře  a  sochy  Marie 

Panny  Lourdské  v  Petrovicích  u  Sedl- 
čan dne  28.  září  188S.  Bl.  XXXVIII. 

(1888),  449. 
63.  Brynych  Ed.,  Svěcení  nového 

oltáře  v  neděli  V.  po  sv.  Duchu  dne 
24.  června  18S8  v  Kopidlně.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  378.^ 

64.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  svěcení  ob- 
noveného oltáře  Nanebevzetí  blahosl. 

Rodičkv  Boži  v  Petrovicích  o  svátku 
Všech  svatvch  1887.  Posv.  kaz.  XXVII. 

(1890),  856.' 
65.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  svěcení  oltáře 

Bolestné  Rodiči<y  Boží  v  Mileííně,  dne 
4.  srpna  1889  o  neděli  Vlil.  po  svatém 
Duchu.  Bl.  XLIII.  (1893),  131. 

66.  Majer  AI.,  Promluva  při  svěcení 
nového   oltáře.   Bl.  XLIII.  ̂ (1893),  438. 
i  67.  Ehrmann  Fr.,  Dr.,  Řeč  při  svě- 

cení oltáře.  Kterak  život  náš  může  a 

má  býti  neustálou  bohoslužbou.  Ka- 
zatel IV.  (1897),  144. 

68.  Hrádek  Frant.,  Kázání  po  obno- 
vení hlavního  oltáře  v  Neveklově.  Ka- 

zatol  X.  (1903),  630. 
69.  Hošek  Method,  Reč  o  svěceni 

oltářního  obrazu  sv.  Michaela  archan- 
jela  ve  Vitochově  na  Moravě  r.  1884. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  850. 

70.  [anonym].  Promluva  po  svěceni 
obrazu  na  hlavním  oltáři  o  pouti  v  Sol- 

nici dne  21.  července  r.  1878.  RD.XII. 
,  (1905),  785. 

71.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  při  svěceni 
obrazů  na  kapli  v  Chorušicich  dne 
28.  záři  1885.    Bl.  XXXV.  (1885),  457. 



560 Homileíika. 

72.  Taufer  Frant,  Reč  při  svěcení 

čtyř  obrazů  Panny  Marie  Matky  Vy- 
kupitele, Bolestné  Panny  Marie,  svaté 

Anny  a  sv.  Františka  Serafinského 
v  smržickém  chrámu  Páně  dne  13.  října 
1867.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  371. 

73.  Soukop  Jan,  Řeč  při  svěcení 
obrazů  sv.  Cyrilla  a  Methoda  a  sv. 
Floriána  v  Kuničkách  na  Moravě  dne 
5.  července  1868.  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 
381. 

74.  Taufer  Fr.,  Reč  při  svěcení  ob- 
razu sv.  Aloisia  ve  smržickém  chrámu 

Páně  dne  22.  prosince  1867.  Posv. 
kaz.  V^  (1868),  556. 

75.  Černovický  Ant.,  Řeč  při  svě- 
cení obrazu  nejsv.  Trojice  Boží  na 

oltáři  v  obnoveném  chrámečku  hřbitov- 
ním u  Křince.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 

388. 
76.  Schmid  Jan,  Reč  při  svěcení  ob- 

razu P.  Marie.  (Ve  veřejné  kapli  na  roz- 
cestí.) Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  931. 

77.  Kolísek  Leop.,  Při  svěcení  křížové 
cesty.  Původ  pobožnosti  cesty  křížové 
a  prospěch,  jaký  nám  z  ní  kyne.  Ka- 

zatel II.  (1895),  452. 
78.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Kázání  při 

svěcení  křížové  cesty  ve  Vítkovicích 
dne  27.  listopadu  1892.  O  pobožnosti 
křížové  cesty.  Kazatel  IV.  (1897),  581. 

79.  Adámek  Kazimír  O.  S.  Fr.,  Ká- 
záni při  svěcení  křížové  cesty.  [1.  Dě- 
jinný půvovi  křížové  cesty,  2.  jakého 

užitku  nám  pobožnost  křížové  cesty 
přináší.]  Kazatel  JK.  (1902),  602. 

80.  Zuman  L.,  Řeč  při  svěcení  sochy 
nejsv.  Trojice  v  Neveklovicích.  Past. 
V.  (1885),  607.       ̂  

81.  Čech  Fr.,  Reč  při  svěcení  soch 
Srdce  Pána  Ježíše  a  Panny  Marie. 
RD.  X.  (1903),  807.      . 

82.  Janský  Karel,  Řeč  při  svěcení 
sochy  Panny  Marie.  Posv.  kaz.  XXIX. 
(1892),  71. 

83.  Hakl  B.,  Řeč  při  svěcení  obno- 
vené sochy  mariánské  na  památném 

vrchu  „Mohejlíku",u  Hořic.  Bl.XXXVlI. 
(1887),  305. 

84.  Grydil  Frant.,  Svěcení  sochy 
Svatohostýnské  Panny  Marie  v  Bru- 
šperku  při  domě  manželů  Gillarových. 
Význam  svatého  Hostýna  a  sochy  sva- 

tohostýnské. Posv.  kaz.  XXX.  (1893), 
302. 

85.  Hrudička  Alois,  Při  svěceni 
sochy  blahoslavené  P.  Marie  Lourdské 
v  zámeckém  chrámu  Páně  v  Třebíčí, 
dne  21.  května  1882.   Jaký  účel  a  vý- 

znam má  socha  blah.  P.  Marie  Lourd- 
ské. Posv.  kaz.  XX.  (1883),  196. 

86.  Foret  Alois,  Řeč  pří  svěcení 
sochy  Panny  Marie  Lourdské  v  kapli 
ctihodných  sester  v  Karlině  dne  1. 
května  1887.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890), 
656. 

87.  Klima  Frant.,  Reč  při  svěcení 
sochy  blah.  P.  Marie  Lourdské  v  Kře- 
tíně.  Posv.  kaz.  XXV.J1888),  735. 

88.  Dostál  Alois.,  Řeč  při  žehnání 
sochy  Panny  Marie  Lourdské.  Past  XI. 

(1891),  732. 89.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Svěcení  dvou 
soch:  blahoslavené  P.  Marie  Lourdské 

a  sv.  Josefa  pěstouna  Páně,  i  praporu 
školní  mládeže  štětínské,  ve  farním 
chrámu  v  Mokrých  Lazcích  dne  12.  čer- 

vence 1891.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 

932. 90.  Raimann  Jos.,  Při  svěcení|sochy 
Panny  Marie  Lourdské.  Původ  úcty  P. 
Marie  Lourdské,  význam  sochy  lourd- 

ské. Kazatel  II   (1895),  601. 

91.  Pekárek  jos.,  Řeč  při  svěcení 
nové  sochy  Sedmibolestné  P.  Marie 
14.  srpna  1881  v  Blatné.  Posv.  kaz. 
XVm.  (1881),  951. 

92.  Grydil  Frant.,  Při  svěcení  soch 
sv.  Aloisia  a  sv.  Barbory.  K  čemu  nás 
pohled    na    tyto    sochy    povzbuzuje? 

I  Kazatel  IV.  (1897),  590. 
I     93.  Konečný  Jan,  Řeč  u  příležitosti 
svěcení  sochy  sv.  Anny  v  Os.  Bytyšce. 
Bůh  svatou  Annu  poctil,  i  my  ji  máme 
ctíti.  RD.  I.  (1894),  634. 

94.  Maršálek  Mikuláš,  Promluva 
při  svěceni  sochy  sv.  Anny.  Kazatel  IV. 

(1897),  438. 95.  Pohzek  Frant.,  Řeč  při  svěcení 
sochy  sv.  Floriána.  Posv.  kaz.  XXVIII. 
(1891),  429. 

96.  Hakl  Boh.,  U  sochy  sv.  Jana. 
(Před  svěcením  jejím.)  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  397. 

97.  Hakl  Bohumil,  Promluva  při  ob- 
darování chrámu  Páně  rouchem  oltář- 

ním  (antipendiem)  a  svícemi.  Posv. 
kaz.  XXI.  (1884),  690. 

98.  Šonský  Jos.,  Při  svěcení  pří- 
krovu  vojenských  vysloužilců  v  Or- ličce.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  583. 

99.  Vaniček  J.  K.,  Povzbuzení  osad- 
níků k  opravě  cesty  ku  chrámu  Páně 

vedoucí.  Posv.  kaz.  XVIIl.  (1881),  953. 

100.  Gruda  Antonin,  JUDr.,  Řeč  ko- 
naná při  odhalení  památné  desky  ve 

farním  a  poutníčkem  chrámu  bl.  Panny 
Marie  v  Hrabini  u  Opavy  dne  6.  čer- 



Homiletika. 

561 

věnce  1891.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 
930. 

101.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr ,  R3Č  činěná 
dne  18.  května  1869  v  Lomnici  na  Mo- 

ravě na  památku  2G0Ietého  založení 
farního  chrámu.  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 
548. 

102.  Ehrenberger  Jos.,  Řeč  slav- 
nostní o  devítistyletém  jubileu  sva- 

továclavského chrámu  Páně  ná  Pro- 
seku. BI.  XX.  (1870),  433. 

103.  Ježek  Alois,  Slavnostní  řeč  při 
SOOleté  památce  posvěcení  zálabské 

kaple  sv.  Ví^a  v  Koh'ně  16.  července 
1878.  Upomínka  na  500.  jubileum  za- 

svěcení původní  kaple  sv.  Víta  na  Zá- 
labí  v  Kolíně,  slavené  14.— 17.  června 
1878.  Věnuje  Jan  Svoboda,  děkan  v  Ko- 

líně. V  Kolíně  1878. 
104.  Ehrenberger  Jos.,  Pětistyleíá 

památka  posv.  chrámu  Páně  v  Koh'ně nad  Labem  dne  28.  srpna  1878  RD. 
Xlil.  (1906),  685. 

105.  Koštál  Fr.  J.  (Stoletá  památka 
zasvěcení  chrámu  Páně  v  Lukavici), 
Chsám  Páně  jest  domem  Otce  našeho 
a  domem  Matky  naší.  Posv.  kaz.  XXV. 
(1888),  921. 

106.  Kiiřil  Fr,  Řeč  o  stoleté  pa- 
mátce povýšení  kaple  svatých  apoštolů 

Petra  a  Pavla  ve  Svojanově  na  chrám 
farní.  Proč  katolický  křesťan  vážiti 
sobě  má  chrámu  Páně?  RD.  I.  (1894), 
572. 

107.  Bartunek  Frant,  Kázání  při 
příležitosti  slavného  obnovení  a  posvě- 

cení chrámu  Páně  mariánského  na  Sv. 
Hoře,  v  neděli  XIII.  po  svatém  Duchu. 
ČKD.  1849,  sv.  IV.,  123. 

108.  Ondrák  Prokop,  O  slavnosti 
odevzdání  Svaté  Hory  kněžím  Redem- 
ptoristům  dne  6.  října  1861.  Bl.  XII. 
(1862),  203. 

109.  Chvalkovský  Ant.,  Řeč  při 
ISOletém  jubileu  posvěceni  chrámu 
Páně.  Kazatel  VIII.  (1901),  605. 

k)  Při  svěcení  kříže. 

l.Kulda  B.  M.,  Promluva  při  svěcení 
kříže  na  novém  mostě  v  Řadiči  dne 
17.  října  1864.  Posv.  kaz.  II.  (1865),  218. 

2.  Happel  Amand,  Řeč  při  svěcení 
nového  kříže.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  392. 

3.  Just  J.,  Řeč  při  svěcení  sv.  kříže. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  .305. 

4.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  zasvěcení 
nového  kříže  při  předehrami  blovickém 

Bibliografie. 

dne  11.  záři  1870.  Posv.  kaz.  VIII.  (1870), 166.  , 

5.  Černohouz  Frant.,  Řeč  před  že- 
hnáním sv.  kříže.  Posv.  kaz.  VIU.  (1871), 

937. 
6.  Bílý  Jan,  Dr.,  Řeč  při  svěcení  no- vého kříže.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  250. 

7.  Bílý  Jan,  Dr.,  Řeč  při  svěcení  no- 
vého kříže.  Posv.  kaz.  XIV.  (1877),  148. 

i     8.  Podhajský  Jos.,  Řeč  při  posvě- 
I  cení   svatého   kříže.    Posv.  kaz.   XX. 
1(1883),  564. 

9.  Buchtele  Jan,  Promluva  při  svě- 
cení kříže.  Posv.  k^az.  XXI.  (1884),  486. 

j  10.  Hakl  Boh.,  Řeč,  kterou  měl  při 
svěcení  sv.  kříže  nad  vesnicí  Lukav- 
cem,  na  rozhraní  kollatury  hořické  a 
bělohradské,    dne  9.  srpna  1885.    Bl. 

[  XXXV.  (1885),  373. 
11.  Košťál  Frant.  J.,  Promluva  při 

svěcení  obnoveného  kříže.  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  191. 

12.  Schmid  Jan,  Promluva  při  svě- 
cení kříže.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889), 

239. 

13.  Sicha  Jan,  Promluva  po  posvě- cení nového  kříže.  Posv.  kaz.  XXVIl. 

(1890),  489. 
14.  Rychlík  Frant.,  Při  svěcení  kříže. 

Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  97. 
15.  Hakl  Boh.,  Svěcení  sv.  kříže 

před  domem  Božím  v  Hořicích.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  391. 

16.  Hakl  Boh.,  Řeč  u  kříže  před 
posvěcením,  ieho.  Posv.  kaz.  XXIX. 
(1892),  393. 

17.  Trávníček  Ant.,  Kázání  při  svě- 
cení dvou  křížů  ve  Smrku,  farnosti 

vladislavské.  Kazatel  V.  (1898),  453. 
18.  Tichovský  Jos.,  Při  svěcení 

kříže.  Kazatel  VI.  (1899),  616. 
,     19.  Sedlák  Mart.,  Promluva  při  svě- 
,  cení  kříže.  RD.  IX.  (1902),  785. 

20.  Polívka  Václ.,  Řeč  před  posvě- 
cením  smírného    sv.   kříže.   Bl.  XLII. 

I  (1892),  280. 21.  Kulda  B.  M.,  Řeč  při  svěcení 
nového  kříže  v  obci.  Obraz  ukřižova- 

ného Spasitele  mocně  hlásá  lásku  Boží 
k  nám  lidem,  a  věřícím  jest  nevyváž- 

ným pramenem  útěchy  a  posily.  Posv. 
;  kaz.  I.  (1864',  312. 

22.  Brand  Bernard,  Reč  při  svěcení 
\  obecního  kříže   v  obci   Zaječově  (Sv. 
Dobrotivé).  Kříž  jest  skutečně  zname- 

\  ním  smilování,  božské  spravedlnosti 
j  a  nekonečné  moudrosti.  RD.  XIV.  (1907), 
541. 

'     23.  Halabala  Meth.,   Kázání  u  pří- 
;  ležitosti  svěcení  kříže  nového,  dřevě- 

36 



562 Homileíika, 

ného,  v  poli  u  Černé  Hory,  poblíže  sil- 
nice vedoucí  k  Závisti  a  do  Brna,  ko- 

nané dne  4.  listopadu  1883.  Kříž  sv. 
výmluvným  jest  odznakem  1.  naší  víry, 
2.  naší  naděje,  3.  naší  lásky  křesťan- 

ské. Bl.  XXXV.  (1885),  521. 
24.  Staněk  Jan,  Řeč  při  svěceni 

kříže.  Ježíš  Bůh  náš  na  kříži  nás  spasil. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  652. 

25.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Kázání  při 
svěcení  kříže.  Význam  sv.  kříže.  Ka- 

zatel II.  (1895),  594. 
26.  Nitsche  Jan  K.,  Řeč  při  žehnání 

nového  kříže  v  Husovicích.  Hluboký 
a  tajuplný  význam  svatého  křiže  za 
dob  našich.  Past.  IX.  (1889),  725. 

27.  Grydil  Frant.,  Při  svěcení  kříže 
na  polní  cestě.    O  významu  sv.  kříže 
1.  na  poli,  2.  na  rozcestí.  Kazatel  X. 
(1903),  305. 

28.  Brynych  Edvard,  Kázání  při 
svěcení  kříže  v  Boru,  na  farní  osadě 
prosečské,  dne  26.  června  1.  P.  1887. 
Kříž  jest  znamením  pravé  víry,  pevné 
naděje  a  horoucné  lásky.  Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  124. 

29.  Oliva  Václ.,  Kázání  při  posvě- 
cení sv.  kříže  na  osadě  smíšené.  Svatý 

kříž  je  naší  záštitou,  vítězstvím  a  chlou- 
bou. Bl.  XLV.  (1895),  389. 

30.  Sedlák  Martin,  Řeč  při  svěcení 
kříže  na  návsi  v  Březině,  farnosti 
křiinské,  r.  1881. 1.  Proč  stavíme  kříže, 
2.  proč  je  uctíváme?  Posv.  kaz.  XXI. 
(1884),  318. 

31.  Bílý  Jan,  Dr.,  Řeč  při  svěcení 
Boží  muky  na  úpatí  Květnice  dne 
15.  srpna  1871.  Obrazy  posvátné  jsou 
1.  ozdobou   chrámů    a  veřejných  cest, 
2.  slouží  k  poučeni  věncích,  3.  k  upa- 
matováni  vděčnému,  co  Christus  a  svatí 
jeho  pro  nás  učinili,  4.  k  následování 
jejich  vzácných  činů  a  ctností.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  803. 

32.  Brynych  Edv.,  Při  svěceni  kříže 
na  Zderaze,  farnosti  prosečské.  Církev 
katolická  chlubí  se  křížem  1.  proto,  že 
její  boj  podoben  jest  boji,  jejž  ukřižo- 

vaný Christus  bojoval,  2.  proto,  že  ví- 
tězství její  podobno  jest  vítězství  ukři- 

žovaného Christa.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  292. 

33.  Jirka  Karel,  Při  svěcení  kříže. 
Kříž  všude  vítězí.  Kazatel  XVII.  (1910), 
343. 

34.  Doležal  Em.,  Promluva  při  svě- 
ceni nového  kříže  na  návsi  nebo  ná- 

městí. Jak  spasitelně  může  a  má  na 
každého  půsoDiti  kříž  na  návsi  posta- 

vený. Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  926. 

35.  Doležal  Em.,  Řeč  při  svěcení 
nového  kříže  v  poli.  Jak  blahodárně 
může  a  má  na  křesťana  působiti  kříž 
v  poli  postavený.  Posv.  kaz.  I.  (iS64), 
317. 

36.  Janda  Frant,  Kázání  při  svěcení 
dvou  křížů  v  Dolnokšelích.  Zdejší 
svaté  kříže  jsou  opravdu  znamením, 
které  slouží  1.  ke  cti  a  chvále  Boží, 
2.  k  duchovnímu  potěšení  věřících. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  141. 
i  37.  Bílý^  Jan,  Dr.,  Řeč  při  svěcení 
kříže  u  Říkonína,  ve  farnosti  dolno- 
loučské,  dne  14.  září  1873.  Pohled  na 
sv.  kříž  má  do  sebe  moc  zázračnou, 
neboť  1.  budí  v  nás  cit  kajícnosti, 
abychom  se  z  hříchův  svých  káli,  a  2. 
dodává  nám  síly,  abychom  i  svůj  vlastní 
křiž  za  Christem  nesli.  Posv.  kaz.  Xi. 

(1874),  573. 

1)  Při  svěcení  hřbitova  a  při  ji- 
ných slavnostech  hřbitovních. 

1.  Kondelík  Frant,  Řeč  při  svěcení 
hřbitova  rozšířeného.  Hřbitov  nejlepší 
místo  odpočinku  pro  tělo  ztrmácené. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  145, 

2.  Pakosta  Vojtěch,  Řeč  při  posvě- 
cení nově  rozšířeného  hřbitova.  BL 

XXII.  (1872),  484. 
3.  Dvořák  Jan,  Řeč  při  svěcení 

hřbitova.  Hřbitov  jest  1.  skutečně  místo 
posvátné,  2.  místo  pokoje.  Posv.  kaz. 
IX.  (1872),  847. 

4.  Pekárek  Josef,  Řeč  při  svěcení 
rozšířeného  hřbitova  v  Blatné  o  ̂ slav- 
nosti  sv.  Václava  1878.  Posv.  kaz.  XVI. 

(1879),  82. 
5.  Kotrbelec  Leop.,  Dr.,  Řeč  na 

hřbitově  poděbradském,  jejž  opravený 
a  rozšířený  světil  nejdůst.  p.  Dr.  Jan 
Rais,  generální  vikář  a  kapitulní  děícan 
královéhradecký,  dne  16.  října  1879. 1.  Co 
jest  hřbitov  dle  ducha  křesťanského, 
2.  proč  se  posvěcuje  hřbitov?  Posv. 
kaz.  XVII.  (1880),  538. 

6.  H[akl]  B.,  Řeč  při  svěcení  nového 
hřbitova  v  Ohnišťanech  na  den  sv.  Vá- 

clava, a)  O  hřbitovech  vůbec  a  vý- 
znamu křesťansko-katolického  hřbitova 

zvlášť,  b)  jak  katolický  hřbitov  se  světí, 
c)  některé  nábožné  myšlenky,  jež  se 
při  tom  naskytují.  Bl.  XXXI.  (1881), 481. 

7.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  svěcení  no- 
vého hřbitova  v  Ratajích  r.  1883.  Cíni 

jest  katolický  hřbitov  pro  mrtvé  vůbec 



Homiletika. 

563 

a  pro  zemřelé  osadníky  zvlášť,  a  čím 
jest  pro  živé  vůbec  a  pro  živé  osad- 

níky zvlášť.  Posv.  kaz.  XXI.  (1884), 
489. 

8.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při  svě- cení hřbitova  v  Čáslavi  dne  2.  června 
1884  v  pondělí  svatodušní.  Hřbitov  je 
místem  posvátným  a  místem  pokoje. 
Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  239. 

9.  Janda  Frant,  Řeč  o  svěcení  no- vého hřbitova  v  Chotouni.  Od  této 

chvíle  je  tento  hřbitov  místem  zasvě- 
ceným 1.  Bohu,  2.  vám,  pravověrným 

osadníkům  chotouňským.  Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  949. 

10.  Gotschner  Jan,  Řeč  při  svěcení 
hřbitova.  Hřbitov  jest  místo  posvátné 
a  místo  pokoje.  Posv.  kaz.  XXVIII. 
(1891),  418. 

11.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  svě- 
cení nového  hřbitova  v  Blovicích  dne 

13.  září  1891.  Dějiny  hřbitova  blovi- 
ckého.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  93. 

12.  Janák  Ign.,  Kázání  při  posvěcení 
nového  hřbitova  v  osadě.  Kazatel  X. 
(1903),  618. 

13.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  svěcení 
nového  kříže  na  hřbitově  stáieckém. 
Význam  kříže  svatého  na  hřbitově. 
Posv.  kaz.  Vlil.  (1871),  161. 

14.  Soukop  Jan,  Promluva  o  svě- cení kříže  na  hřbitově.  Posv.  kaz.  IX. 
(1872),  706. 

15.  Dostál  Alois,  Promluva  při  svě- 
cení nového  kříže  na  hřbitově.  Posv. 

kaz.  XXVII.  (1890),  852. 
16.  Světlík  Václav,  Při  svěcení  sva- 

tého kříže  na  hřbitově.  Posv.  kaz.  XXX. 
(1893),  761. 

17.  Baar  jos..  Řeč  při  svěcení  kříže 
na  hřbitově.  Pohled  na  křiž.  RD.  V. 
(1898),  751. 

18.  Seifert  Karel,  Řeč  při  svěceni 
kříže  před  hřbitovem.  Posv.  kaz.  VI. 
(1S69),  65. 

19.  Hošek  Method,  Řeč  při  svěcení 
kříže  před  hřbitovem  ve  Viíochově  r. 
1884.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  846. 

20.  Hakl  Boh.,  O  svěceni  pomníku, 
postaveného  čtyřem  v  Pánu  zesnulým 
duchovním  správcům  ve  Stračově,  dne 
17.  června  1894.  Bl,  XLIV.  (1894),  279. 

21.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  obnovení  a 
svěcení  pomníku,  postaveného  na  hřbi- 

tově hořickém  u  sv.  Goítharda  vojí- 
nům, kdož  následkem  ran  z  bitvy  u  Sa- 
dové dne  3.  července  1866  v  Hořicích 

byli  zemřeli.    Bl.  XXXIII.  (1883),  417. 
22.  Dostál  AI.,  Řeč  při  svěcení  kříže 

na   hrobě   paní    Anny  Hofmanové  při 

kostele  velízském  dne  16.  května  18^. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  327. 

23.  Hakl  Bohumil,  Řeč  u  příležitosti 
přenesení  kostí  ze  staré  kostnice  na 
hřbitov  v  Petrovicích  dne  6.  června 
1888.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  949. 

m)   Při   svěcení   školy   a  při   ji- 
ných slavnostech  školních. 

1.  Prášek  Jos,  Řeč  při  slavnosti 
svěcení  základního  kamene  školní  bu- 

dovy v  Třebechovicích  dne  17.  června 
1876.  Bl.  XXVI.  (1876),  333. 

2.  -a-a-a-.  Promluva  při  žehnání  zá- 
kladního kamene  školy  v  Kněževsi 

u  Rakovníka.    Bl.  XXXIII.  (1883),  545. 

3.  Kocábek  Jak.  Fr,  Řeč  při  svě- 
cení základního  kamene  ku  stavbě  nové 

školy  na  Horách  Ratibořských  dne 
9.  května  1886.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 
947. 

4.  Bartoš  Václ.,  Promluva  při  kla- 
dení základního  kamene  školy  v  Opa- 

tovicích  n.  L.  4.  června  1888.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  842. 

5.  Vacek  Fr.  AI.,  Řeč,  držaná  při 
svěcení  městské  farní  školy  veselské 

!  v  bydžovském  kraji,  vikariátu  kopi- 
í  dlnském,  dne  16.  července  1837.  ČKD. 
!  1838,  466. 

6.  Labler  Vincenc,  Kázání  u  příle- 
I  žitosti  posvěcení  nově  vystavěné  školy 
i  v  královském  komorním  městě  Žebráce 
I  dne   1.  října  1843  neb   v  neděli  XVII. 
po  sv.  Duchu.  V  Praze  1843. 

7.  Vacek  Frant.  Alois,  Řeč  školní, 
konaná  při  slavném  svěceni  v  nově 
vzdělané  školy  v  Bei"omicích,  na  pan- 

ství dymokurském,  21.  července  1845. 
ČKD.  1850,  sv.  I.,  117. 

8.  Čermák  K.,  Řeč  při  svěcení  školy 
v  Habřích  r.  1856.  Školník  1858,  č.  40. 

9.  Bílý  J.,  Dr.,  Řeči  při  svěcení  školy. 
Šk.  a  Živ.  1860,  čís.  7. 

10.  Daneš  F,  Řeč  při  svěcení  nově 
školy  p  .  .  .  .  cké.  Sborník  1861,  193. 

11.  Bumba  Jos.  Bohuslav,  Řeč  při 
svěcení  nově  školy.  Posv.  kaz.  IV. 

(1867),  634. 
12.  Čermák  K„  Řeč  při  svěcení  školy 

v  N.  Brodě  r.  1866.  Věstník  1867,  111. 
13.  Ehrenberger  J.,  Řeč  při  svěceni 

školy  v  Chotěboři  dne  25.  září  1869, 
Bl.  XIX.  (1869),  468. 

14.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  svěcení 
nové   školy   v  Kočen icích   na  den   sv. 



564 Homiletika. 

Václava  1868.   Posv.   kaz.  VII.  (1870), 
236. 

15.  Doležal  Eman.,  Řeč  při  svěcení 
nové  národní  školy.  Posv.  kaz.  VIII. 
(1871),  659. 

16.  Doležal  Em.,  Řeč  při  svěcení 
nové  školy  na  slavnost  Nanebevzetí 
Panny  Marie.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
930. 

17.  Hakl  B.,  Řeč  při  svěcení  nové 
občanské  školy  v  Hořicích  dne  17.  září 
1876.  BI.  XXVI.  (1876),  385. 

18.  Pfeffer  Jan,  Řeč  u  příležitosti 
svěcení  národní  školy  v  Potěchách  ve 
svátek  sv.  Václava,  mučení ka  a  palrona 
českého.  (Dne  28.  září  1878.)  Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  72. 

19.  Kotrbelec  Leopold,  Řeč  po  vy- 
svěcení školní  budovy  v  Poděbradech, 

kteréž  vykonal  vysoce  důstojný  gener. 
vikář  a  kapitulní  děkan  f  p.  Dr.  Jan 
Rais  dne  8.  září  1878.  Posv.  kaz.  XVI. 
(1879),  152. 

20.  Janda  Frant.,  Řeč  při  svěcení 
nové  školy  ve  Vykáni  dne  26.  prosince 
1879.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  872. 

21.  Vohnout  Fr.,  Při  svěcení  školy 
(dymokurské).  Past.  II.  (1882),  179. 

22.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při  svě- 
cení školy  v  Žumberku  dne  27.  října 

1878.  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  821. 
23.  Janda  Frant.,  Promluva  při  svě- 

cení nové  školy  v  Chrášfanech  (u  Če- 
ského Brodu).  Posv.  kaz.  XXI.  (1884), 

190. 
24.  liampejs  Václ.,  Kázání  při  po- 

svěcení nové  školy  v  Bezdědicích.  Past. 
IV.  (1884),  412. 

25.  Lenz  Ant.,  Dr.,  Řeč  v  den  po- 
svěceni školy  v  Holešovicích  dne  7.  září 

1884.  Past.  V.  (1885j,  22. 
26.  Vaniček  J.  K.,  Řeč  při  svěcení 

školy  v  Zdechovicích  dne  22.  září  1884. 
Posv.  kaz.  XXII.  (Ib85),  182. 

27.  Pokorný  Vlád.,  Řeč  při  svěcení 
školy.  Bl.  XXXy.  (1885),  21. 

28.  F.  L.  Z.,  Řeč  o  vysvěcení  školy. 
Past.  V.  (1885),  351. 

29.  Janda  Frant.,  Promluva  při  svě- 
cení nové  měšťanské  školní  budovy 

v  Českém  Brodě.  Posv.  kaz.  XXII. 
(1885),  250. 

30.  Rosický  Fr.,  Řeč  při  svěcení 
školy.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  218. 

31.  Schmíd  Jan,  Řeč  při  svěcení 
školy  v  Mladěnovicích.  Posv.  kaz.  XXV. 
(1888),  888. 

32.  Stibor  Fr.,  Promluva  při  svěcení 
školy  v  Mezholezích.  Posv.  kaz.  XXVI. 
(1889),  252. 

33.  Bartoš  Václ.,  Řeč  při  svěcení 
školy   v  Opatovicích   nad  Labem   dne 
2.  prosince   1888.    Posv.  kaz.  XXVII. 

(1890),  ̂ 840. 
34.  Ceškuta  Václav,  Řeč  při  svě- 

cení školy  nové  v  Petrůvkách  dne 
7.  října  1888.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890), 
398. 

35.  Dostál  Alois,  Řeč  pří  svěcení 
školy.    Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  740. 

36.  Hlasivec  Jan,  Řeč  při  svěcení 
nové  školy.  Bl.  XLI.  (1891),  163. 

37.  Brand  Bernard  O.  S.  A.,  Řeč 

při  svěcení  školy  o  jednu  třídu  rozší- 
řené. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  64. 

38.  Janda  Fr.,  Řeč  při  svěceni  nové 
školní  budovy  ve  Škvorci.  Posv.  kaz. 
XXÍX.  (1892),  744. 

39.  Tvrdý  Václ.,  Řeč  při  svěcení 
nové   budovy   školní   v  Zlonicich  dne 
3.  září  1893.  Bl.  XLIII.  (1893),  406. 

40.  [anonymi,  Řeč  při  svěceni  nové 
školy.  Bl.  XLIV.  (1894),  407. 

41.  Ehrraann  Fr.,  Dr.,  Promluva 
o  svěcení  školní  budovy.  RD.  IV.  (1897), 

667. 
42.  Všetečka  Frant ,  Kázání  při  svě- 

cení školy.  Kaz.  V.  (1898),  580. 
43.  Chramosta  Frant.,  Promluva  při 

svěcení  školy.  RD.  V.  XI 898),  702. 
44.  Rychlík  Frant.,  Reč  při  svěcení 

obecné  školy.  RD.  VI.  ̂ 1899),  805. 
45.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  při  svěcení 

školy  v  Holušicích.  RD.  XIV.  (1907), 
667. 

46.  Gogela  Frant.,  Řeč  pn  svěcení 
nové  školní  budovy  v  Kelci.  Kazatel 
XIV.  (1907),  693. 

47.  Janda  Frant.,  Řeč  při  svěceaí 
nové  školy  a  zároveň  při  nastolení 
nového  pana  faráře  Františka  Holady 
v  Ouvalech.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 

607 
48.  Vrána  Ludv.,  Při  svěcení  školy. 

Od  které  doby  světí  kněz  školu?  Ka- 
zatel XVII.  (1910),  359. 

49.  Špička  Frant.,  Promluva  před 
svěcením  školy.  Výklad  posvátného 
obřadu.  Kazatel  III.  (1896),  143. 

50.  Vychodil  Jan,  Při  svěceni  školy 
(ve  Vyzovicích  11.  září  1892).  Účel 
školy.  Kazatel  II.  (1895),  457. 

51.  Blažko  Fr.,  Řeč  při  svěcení  nové 
školy.  Jaký  účel  má  škola;  čím  ho  do- 

sáhne; kdo  musí  hlavně  spolupůsobiti, 
RD.  II.  (1895),  768. 

52.  Janiš  Fr.,  Dr.,  Řeč  při  svěcení 
školy  v  Přestavlkách  20.  srpna  1893. 
Škola  razí  cestu  k  štěstí  časnému  i  věč^ 
nému.  Kazatel  I.  (1894),  298. 



Homiletika. 565 

53.  Kpuble  Josef,  Řeč  při  svěcení 
školy.  Čeho  slušně  sobě  žádají  osad- 

nici od  školy  své,  a  čeho  sobě  žádá 
škola  od  nich?  Posv.  kaz.  IV.  (1867), 
456. 

54.  Kolisek  Fr.,  Dr.,  Kázání  při  svě- 
ceni školy  v^Šakvicích  dne  8.  listo- 
padu 1891.  Škola  katolická  jest  mí- 
stem osvícení  rozumu  a  ušlechtění 

srdce.  RD.  XIV.  (1907),  660. 
55.  [anonym],  Řeč  při  svěcení  školy. 

O  vzdělanosti:  1.  zevnější  vzdělanost 
podle  těla,  2.  vzdělanost  čili  osvíce- 
nost  rozumu,  3.  vzdělanost  či  ušlechti- 

lost srdce.  Bl.  XXVII.  (1877),  219. 
56.  (anonym]  Promluva  při  svěcení 

školy.  O  povinnostech  učitelů  a  občanů 
ke  škole.  RD.  X.  (1903),  812. 

57.  Mrštík  Vincenc,  Řeč  při  svě- 
ceni měšťanské  školy  v  Náchodě,  vy- 

konaném vysocedůstojným  pánem  Jos. 
A.  Šrůtkem,  sídelním  kanov.  v  Hradci 
Králové,  na  den  památný  sv.  Václava. 
Rodiče,  kněz  a  učitel  v  přičíně  školy. 
Posv.  kaz.  XXI!.  (1885),  6.11. 

58.  Ondrák  Prokop,    Řeč  při  svě- 
ceni školy  březohorské.  (Dne  18.  srpna 

1857.)    Na  učitelích,   na  dítkách   a  na  : 
rodičích  záleží,  aby  škola  dostála  úko-  ; 
lu  svému.    Posv.  kaz.JV.  (1867),  143.  i 

59.  Konečný  Jan,  Řeč  při  svěcení  j 
školy.  Rodiče  maií  se  šicolou  soolu-  i 

působiti.  Kazatel  iV.  .(1897),  586.  '         | 60.  Soukop  Jan,    Řeč  při  slavnosti  | 
otevření  českého  gymnasia  a  zasvěcení 
besedního  domu  29.  října  1871    v  tře- 

bíčském farním  chrámě.  Posv.  kaz.  IX. 
(1872),  162. 

61.  [Bauer  Fr.  Sal.,  Dr.],   Řeč  J.  E. : 
ndp.  kn.-arcibiskupa  Dra  Františka  Sal. 
Bauera  při  svěcení  českého  gymnasia : 
v  Moravské  Ostravě.    Obz.  1905,  281. 

62.  Hakl  Boh.,  Řeč,  kterou  měl  při  | 
otevření    sochařsko-kamenické    školy  j 
V  Hořicích   dne    1.   března    1884.    Bl. 
XXXIV.  (1884),  113. 

63.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  svěcení  c.  k.  i 
odborné  školy  sochařsko-kamenické  I 
v  Hořicích  4.  října  1891.  Posv.  kaz. ! 
XXIX.  (1892),  185.         .  I 

64.  Kuchyňka  Jos.,  Řeč  při  svěcení  ■ 
nové  budovy  zimní  hosp.  školy  v  Ra- 

kovníku na  den  svatého  Václav.;  18S9. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  237. 

65.  Musil  Frant.,  Řeč  při  svěcení 
školního  kříže.  Past.  V.  (1885),  478. 

66.  Hák  Josef,  Promluva,  kterou  při 
stromkových  slavnostech  ,obec.  škol 
v  Božkové,  Doubravce  a  Újezdě  pro- 

slovil. RD.  XIV.  (1907),  665. 

67.  Mrázek  Lad.,  Promluvy  ke  stro- 
mové slavnosti.  I.  Pěstění  stromu  po- 
dobá se  výchově  člověka.  II.  K  do- 

spělým: o  pohoršování  mládeže.  Ka- 
zatel XIV.  (1907),  338. 

68.  Sedlák  Mart,  Promluva  při  od- 
chodu zasloužilého  učitele  p.  Prachaře. 

Past.  V.  (1385),  223. 

n)  Při  svěcení  praporu. 

1.  Massiilon,  přel.  /'.,  Řeč  při  svě- 
cení vojenského  praporu.  Bl.  XXIV. 

(1874),  218. 
2.  Vacek  Fr.  AI.,  Řeč  činěná  v  mě- 

stečku Veselí  dne  17.  září  1848,  při 
slavném  svěcení  praporu,  kterýž  osví- 

cená kněžna  Paarová  tamní  národní 
gardě  jest  darovala.  ČKD.  1849,  sv.  I., 125. 

3.  Láb  Frant.  Jos.,  Řeč  při  svěcení 
praporu  ostrostřelců  v  Jičíně.  O  po- 

vinnosti k  Bohu,  vlasti  a  králi.  Posv. 
kaz.  XI.  (1874),  636. 

4.  Pavla  Jan,  Řeč  konaná  při  slav- 
nosti svěcení  praporu  spolku  roudni- 
ckých vysloužilcíi  vojenských  dne  23. 

července  1871.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
825. 

5.  Soukop  Jan,  Řeč  pří  svěcení  pra- 
poru vojenského  spolku  „Radecký" v  Doubravici  na  Moravě  dne  6.  října 

1872.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  224. 

6.  Beneš-Třebízský  Václav,  Řeč 
před  svěcením  praporu  vojenských  vy- 

sloužilců v  chrámu  Páně  na  Klecanech. 
Past.  II.  (1882),  698. 

7.  Čapek  Frant.,  Řeč  při  svěcení 
praporu  vojenských  vysloužilců  v  Se- milech  dne  3.  června  1883.  Past.  III. 

(1883),  693. 
8.  Lhotský  Josef,  Řeč  při  svěcení 

praporu  vojenských  vysloužilců  v  Rož- 
mitále  dne  29.  května  1882.  Nač  nový 
prapor  údy  spolku  pamatuje  a  k  čemu 
je  napomíná.  Posv.  kaz.  XX.  (1883), 
711. 

9.  Kondelik  Fr.,  Řeč  o  žehnání  pra- 
poru vojenských  vysloužilců.  Posv.  kaz. 

XXI.  (1884),  506. 
10.  Pekárek  Josef,  Řeč  při  svěcení 

praporu  vojenských  vysloužilců  bla- 
tenských. Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  897. 

11.  Halabala  Methoděj,  Řeč  u  pří- 
ležitosti svěceni  praporu  spolku  Tcte- 

ránského  v  Blučině  na  Moravě.  Bl. 
XXXVIl.  (1887),  212. 



566 Homiletika. 

12.  Šonský  Jos.,  Reč  při  svěcení 
praporu  vojenských  vysloužilců  dne  7. 
srpna  1887  v  Orličce.  Fosv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  92. 

13.  Ocetek  Jos.,  ̂   Reč  při  svěcení 
praporu  vysloužilců.  Kazatel  XVII. 
(1910),  667. 

14.  Brynych  Edvard,  Reč  při  svě- 
cení praporu  spolku  katolických  tova- 
ryšů v  Horním  Jelení  dne  29.  srpna 

1886.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  168. 
15.  Janovský  Frant ,  Práce  před 

Kristem  a  po  Kristu.  Slavnostní  řeč, 
kterou  při  svěcení  praporu  Jednoty  sv. 
Josefa  v  Telči  konal.  2.  vyd.  V  Telči 
1895.  Srvn.  str.  484,  čís.  132. 

16.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Vítězství  a 
zásluhy  praporu  Kristova.  Reč,  kterou 
měl  při  svěceni  praporu  svatojosefské 
jednoty  v  Novém  Městě  dne  5.  srpna 
1900.  Kazatel  Vil.  (1908),  Část  soc- 
hom.  čís.  4.,  str.  4.;  Vlil.  (1909),  čís.  1., 
str.  1. 

17.  Šebela  AI.,  Promluva  při  svě- 
cení praporu  Všeodborového  sdružení 

křesťanského  dělnictva  v  Kateřinkách 
31.  května  1908.  Kazatel  XV.  (1908), 
684 

18.  Zavoral  Method,  Reč  při  svě- 
cení praporu  křest- lidové  sociální 

strany  v  Kolíně.  Kazatel  XVII.  (1910), 
169. 

19.  Mostecký  Václ.,  Slovo  prone- 
sené po  odpoledních  službách  Božích 

před  svěcením  svatojanské  korouhve 
o  tisícileté  slavnosti  na  posvátném  Ve- 

lehradě dne  24.  dubna  1863  na  Hod 
Boží  svatodušní.  Bl.  XXXV.  (1885),  85. 

20.  Burian  Jos.,  Dr.,  Řeč  u  příleži- 
tosti svěcení  praporu  Družiny  marián- 

ské v  Praze.  Posv.  kaz.  XXVlII.  (1891), 
927. 

21.  Seifert  Kaiel,  Promluva  při  svě- 
cení praporu  zpěváckého  spolku  v  Ně- 

meckém Brodě  dne  20.  července  1862. 
Bl.  XII.  (1862),  348. 

22.  Pavla  Jan,  Řeč  konaná  při  slav- 
nostném  svěcení  prapoju  zpěváckého 

spolku  roudnického  „Řípu"  dne  15. 
srpna  1864.    Posv.  kaz,  II.  (1865),  234. 

23.  Souhrada  Jos.,  Řeč  při  svěcení 
praporu  zpěváckého  spolku.  Veliká  jest 
moc  zpěvu.  Posv.  kaz.  Vil.  (1870),  320. 

24.  Kopecký  Jos.,  Řeč  při  svěcení 
pěveckého  praporu  v  neděli  XIII.  po 
sv.  Duchu.  Fosv.  kaz.  IX.  (1872),  160. 

25.  Holubář  Gotthard,  Promluva  při 
svěcení  praporu  zpěváckého  spolku 
„Vlastislav"  v  Milevsku  dne  17.  května 
1869.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  157. 

26.  Nedéle  Petr,  Řeč  při  svěceni 
praporu  hlineckého  zpěváckého  spolku 
„Svantovíta"  dne  28.  srpna  1864.  Posv. 
kaz.  X.  (1873),  159. 

27.  Kulda  B.  M.,  Promluva  při  svě- 
cení praporu  zpěváckého  spolku  „Zá- 

boje"  v  Sedlčanech  na  náměstí  léta 
Páně  1863.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  207. 

28.  Kulhavý  Jan,  Promluva  při  svě- 
cení praporu  tělocvičné  jednoty  v  Ja- 

roměři dne  3.  záři  1871.  Posv.  kaz. 
VIII.  (1871),  924. 

29.  Gruda  Ant,  JUDr.,  Svěcení  pra- 
poru jízdní  tělocvičné  jednoty  „Pře- 

mysl" v  Opavě.  Posv.  kaz.  "XXVIII. 
(1891),  396. 30.  Hošek  Method,  Řeč  o  svěcení 
praporu  dobrov.  hasičů  v  Bystřici  nad 
Pernštýnem  dne  26.  září  1886.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  140. 

31.  Grydil  Frant.,  Při  svěcení  pra- 
poru dobrovolného  hasičského  sboru 

v  Brušperku  1.  července  1894.  O  ha- 
sičstvu  a  jeho  významu.  Kazatel  IV. 

(1897),  599. 
32.  Brand  Bernard,  Svěcení  pra- 

poru spolku  živnostenského  ve  Svaté 
Dobrotivé  na  slavnost  sv.  Václava  1889. 
Láska  k  Bohu,  ke  králi,  k  vlasti  a  k  bra- 

trstvu.   Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  387. 
33.  Hrudička  Alois,  Při  svěcení  pra- 

poru „Řemeslnické  besedy"  v  Třebíči dne  30.  července  1882.  Co  nám  hlásá 
a  hlásati  bude  tento  prapor?  Fosv.  kaz. 
XX.  (1883),  205. 

34.  Pekárek  Jos.,  Řeč  při  svěcení 

praporu  „Déinické  besedy"  v  Blatné. Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  83. 
35.  Mika  Jos.,  Promluva  při  svěcení 

praporu  živnostenského  spolku  mly- 
nářů a  pilařů.  RD.  VIII.  (1901),  792. 

36.  Soukop  Jan,  Promluva  o  svěcení 
tesařského  praporu  v  Rájci  (30.  května 
1869).  Posv.  kaz.  Vlil.  (1871),  553. 

37.  Dusil  Frant,  Promluva  při  svě- 
cení praporu  společenstya  řeznického 

na  Král.  Vinohradech  a  Žižkově.  Past. 
XII.  (1892),  606.    ̂ 

38.  [anonym],  Reč  při  svěcení  pra- 
poru počestného  pořádku  krejčovského 

dne  10.  srpna  r.  1879  v  Hořicích.  Bl. 
XXIX.  (1879),  370. 

39.  H[akll  B.,  Krátká  řeč  o  výroční 
slavnosti  posvěcení  praporu  krejčov- 

ského spolku  v  Hořicích  10.  srp.  1880. 
Bl.  XXXI.  (1881),  184. 

40.  Beneš  Třebízský  V.,  Řeč  při 
svěcení  školního  praporu  na  památku 
stříbrné  svatby  Jejich  Veličenstev.  Past. 

'  II.  (1882),  175. 



Homiletika. 

567 41.  Musil  Frant.,  Řeč  při  svěcení 
školního  praporu.  Past..  V.  (1885),  477. 

42.  Hošek  Method,  Řeč  při  svěceni 
školního  praporu,  darovaného  na  pa- 

mátku jubilea  císařského  1888.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  709. 

o)   Při   svěcení    budov    dobro- 
činných i  profánních. 

1.  Svoboda  Aug.,  Dr.,  Řeč  při  svě- 
cení základního  kamene  k  nemocnici 

v  Počátkách  dne  12.  června  1870.  Posv. 
kaz.  yil.  (1870),  791. 

2.  Čermák  Karel,  Promluva  při  svě- 
cení nemocnice  v  Německém  Brodě 

dne  29.  srpna  1858.  Bl.  IV.  (1858), 
díl  II.,   12. 

3.  ISchwarzenberg  Bedi^ich],  Řeč 
J.  Emin.  nejdůst.  p.  kardinála  při  svě- 

cení nemocnice  pražského  obchodni- 
ctva. BL  XII.  (1862),  475. 

4.  Hakl  Bohumil,  Řeč  při  svěcení 
veřejné  nemocnice.  Posv.  kaz.  XXVI. 
(1889),  407. 

5.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při  svě- 
cení chudobince  na  Kaňku.  Posv.  kaz. 

XXIX.  (1892),  347. 
6.  Brynych  Ed.  Jan  Nep.,  Řeč  při 

svěcení  Adalbertina  v  Hradci  Král.  dne 
22.  srpna  1897.  Obz.  1897,  249. 

7.  Vaniček  J.  K.,  Řeč  po  vysvěcení 
památné  desky  a  domu  první  živno- 

stenské jednoty  v  král.  svobod,  městě 
Josefově  dne  21.  října  1900.  RD.  Vlil. 
(1901),  538. 

8.  Drbohlav  J.,  Řeč  při  svěcení 
cukrárny  v  Ronově.  Bl.  III.,  díl  II.  (1857), 
158. 

9.  Bradáč  Vine,  Řeč  při  svěcení 
nové  spolkové  továrny  na  cukr  v  Uhří- 

něvsi dne  15.  listopadu  1868.  Bl.  XVIII. 
(1868),  522. 

10.  Podhajský  Jos.,  Řeč  při  posvě- 
cení společného  cukrovaru  v  Opatoví- 

cích  n.  L.  dne  27.  listopadu  1870.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  393^ 

11.  Hájek  Karel,  Řeč  při  vysvěcení 
cukrovaru  akciového  v  Domažlicích 
dne  21.  října  1872.  Posv.  kaz.  X.  (1873), 
419. 

12.  Pavla  Jan,  Řeč  konaná  při  svě- 
ceni cukrovaru.  Posv.  kaz  X.(1873),892. 

13.  Seifert  Karel,  Řeč  při  svěcení 
parního  mlýna.  Posv.  kaz.  Vlil.  (1871), 
559. 

14.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  svěcení 
spolkového   pivovaru   v   Plzenci   dne 

1.  března   1873.    Posv.  kaz.  X.  (1873), 

I  571. 
I     15.  Ř.  J.,   Řeč   při   svěcení  nového 
pivovaru  v  P.   Bl.  XXVIII.  (1878),  477. 

;     16.  Pekárek  Jos.,  Řeč  při  svěcení 
akciové    sladovny    v    Přešticích    dne 
6.  listopadu  1873.  Posv.  kaz.  XI.  (1874), 
401. 

17.  Eybl  J.  Ev.,  Promluva  o  poutí 
sv.  Anny  a  o  svěcení  nového  mostu. 
Bl.  XXIX.  (1879),  341., 

18.  Vaněček  Fr.,  Řeč  při  svěcem' mostu  v  Davli.  Most  pro  život  vezdejší 
a    věčný.  RD.  XIII.  (1906),  59. 

19.  Černohouz  Fr.,  Promluva  při 
započetí  stavby  železné  dráhy.  Bl.  xfX. 
(1869),  258. 

20.  Seifert  Karel,  Řeč  pří  prvním 
kopání  železné  dráhy  v  Německém 
Brodě  dne  21.  ledna  1869.  Posv.  kaz. 
VI.  (1869),  483. 

21.  Mikulášek  Jos.,  Řeč  o  svěcení 
nového  vodojemu.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  927. 

22.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  započetí  ve- 
liké odvodňovací  i  zavodňovací  práce 

na  lukách  velkostatku  i  okresu  hoři- 
ckého  dne  14.  záři  1886.  Posv.  kaz. 
XXIV.  (1887),  162. 

p)  Při  svěcení  stříkačky. 

1.  Knob  Fr,,  Řeč  při  žehnání  nové 
stříkačky.  Bl.  XXVII.  ̂ (1877),  363. 

2.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  svěcení 
stříkačky  ve  Stálci  v  druhý  svátek 
svatodušní  1 8:^6.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 238. 

3.  Dostál  AI.,  Reč  při  žehnání  nové 
stříkačky  dobrovolného  spolku  hasič- 

ského ve  Křiších.  Past.  IX.  (1889),  477. 
4.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Řeč  při  svě- 

cení nové  stříkačky  sboru  dobrovol- 
ných hasičů  v  Mokrých  Lazcich  dne 

9.  ledna  1887.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 835. 

5.  Gruda  Ant ,  JUDr.,  Řeč  při  svě- 
cení stříkačky  sboru  dobrolných  hasičů 

hrabiňských  dne  7. června  1891.  Posv. 
kaz.  XXlll.  (1891),  8.38. 

6.  Brand  Bernard,  Svěcení  stříkačky 
dobrovol.  hasičů  ve  Svaté  Dobrotivé. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  591. 

7.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Proslov  za 
příležitosti  svěcení  stříkačky  sboru  do- 

brovolných hasičů  na  Štětině  u  Opavy 
dne  1.  května  1892.  Kazatel  1.  (1894), 
137. 



568 Homiietika. 

8.  Běhal  Vladimír,  Proslov  při  svě- 
cení stříkačky.  Kazatel  IX.  (1902),  619. 

9.  Procházka  Karel,   Reč   při  svě- 
cení stříkačky,   proslovená  v  Hořicích  j 

dne  5.  srpna  r.  1900.  RD.  IX.  (1902), 
728. 

10.  Vaněček  Fr.,  Při  žehnání  stří- 
kačky. RD.  XI.  (1904),  679. 

11.  Janda  Ant.,  Promluva  při  svě- 
cení stříkačky.  RD.  XIII.  (1906),  622. 

12.  Bárta  Šimon,   Řeč  při  svěcení 
stříkačky.  Kazatelna  VIII.  (1909-10),  167. 

14.  Král  Karel,  Promluva  po  obnově 
svaté  missie  v  Dublovicích  r.  1891. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  764. 

r)  Poutní. 

q)  O  missiích. 

1.  Janský  Karel,  Předchozí  oznámení 
sv.  missie  lidu.  —  Promluva  při  za- 

početí sv.  missie.  —  Promluva  při 
ukončení  svaté  missie.  Kazatel  XVII. 
(1910),  333. 

2.  Kyselka  Jos.,  Příprava  na  svatou 
missii.  RD.  I.  (1S94),  413. 

3.  Král   Karel,   Promluva   před  sv. 
missii  v  Dublovicích  na  Hod  Boží  ve- 

likonoční léta  Páně  1890.  —  Promluva  i 
po  sv.  missii.  Posv.  kaz.  XXVII.  (189C), 
880. 

4.  [anonymj,  Promluvení  k  missio- 
nářům  a  k  lidu  při  začátku  sv.  missie 
dne  24.  března  1852  v  minoritském 
kostele  v  Brně.  CKD.  1852,  I.  pololetí, 
265. 

5.  Drábek  Jan,  Promluva  při  pří- 
chodu otců  missionářú.  RD.  VIII.  (1901), 

788.  , 

6.  Šonský  Jos.,  Promluva  na  po- 
čátku sv.  missie.  Past.  III.  (1883),  165. 

7.  Taufer  Fr.,  Při  uvítání  missio- 
nářův.  —  Po  sv.  missii.  Kazatel  IV. 
(1897),  602. 

8.  Šonský  Jos.,  Řeč  k  závěrku  sv. 
missie.  Past.  (1883),  166. 

9.  Drábek  Jan,  Promluva  při  od- 
chodu otců  missionářú.  RD.  VIII.  (1901), 

789. 
10.  Souhrada  Jos.,  Promluva  při 

odchodu  missionářú  z  farní  osady  chu- 
děnické  dne  23.  února  1888.  Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  573. 

11.  Hakl  Bohumil,  Promluva  k  otcům 
missionářúm  při  zakončení  sv.  missii. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  872. 

12.  Pekárek  Jos.,  Řeč  po  ukončené 
sv.  missii  v  Blatné  1885.  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  594. 

13.  Jirásko  Frant,  Kázání  po  vy- 
konané svaté  missii.  Kazatel  VII.  (1900), 

139. 

1.  Podlaha  Jan  (Slavnost  Porciun- 
kuly),  Poutníku  po  světě  hlásají  nejen 
krajiny  a  města,  ale  i  kamení  veliké 
pravdy.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  654. 

2.  P[odstránský]  J.  B.,  Slova  k  pout- 
níkům. 1.  Před  odchodem.  2.  Při  spa- 

třeni poutního  místa.  3.  Po  příchodu 
na  místo  poutní.  4.  Před  vyjitím  z  pout- 

ního chrámu.  5.  Při  posledním  pohledu 
na  poutní  místo.  6.  Při  návratu.  Bl. 
XXVII!.  (1878),  217. 

3.  Doležal  Em.,  Slovo  k  osadníkům 
putujícím.   Posv.   kaz.  IX.  (1872),  713. 

4.  Kolčava  Jan,  Promluva  k  pout- 
níkům. Posv.  kaz^  XVI.  (1879),  953. 

5.  Čapek  Fr.,  Řeč  k  poutníkům.  Bl. 
XXX.  (1880),  198.. 

6.  Teplý  Petr,  Promluva  k  pout- 
níkům před  odchodem.  RD.  XII.  (1905), 

519. 
7.  Bílý  Jan,  Dr.  (Neděle  X.  po  sv. 

Duchu),  Při  vyprovázení  poutníků. 
Posv.  kaz.  X.  (1873),  679. 

8.  Dostál  AI.,  Řeč  k  poutníkům  na 
místě  poutním.  Bl.  XXXVI.  (1886),  29!. 

9.  Zajíc  Josef,  Promluva  k  pout- 
níkům při  loučení  se  s  mariánským 

poutním  chrámem.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  920. 
10.  Teplý  Petr,  Promluva  k  pout- 

níkům při  návratu.  RD.  XII.  (1905),  520. 

11.  Kulda  B.  M.,  Promluva  k  pout- 
níkům při  návratu.  Posv.  kaz.  I.  (1864), 

717. 

12.  Ponzek  Frant.,  Promluva  k  pout- 
níkům při  návratu.  Posv.  kaz.  XXVIIl. 

(1891),  429. 
13.  Zajíc  Jos.,  Promluva  k  pout- 

níkům po  návratu  z  pouti  do  domácího 
chrámu  Páně.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 
878. 

14.  Sedlák  Jan,  Dr.,  Reč  při  svěceni 
nové  poutnické  sošky  mariánské.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  939. 

15.  Ševčík  Fr.,  Promluva  o  pouti 
mužů  u  sv.  Antonína  nad  Blatnicí  na 
Moravě.  RD.  VIII.  (1901),  728. 

16.  P[odstránskýj  J.  B.,  Dvě  řeči 
k  poutníkům  do  Církvice  (u  Hory 
Kutné)  se  ubírajícím.  Bl.  XXVII.  (1877), 
177. 



Homiletika. 569 

17.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  k  poutníkům 
chorušickým.  Při  příchodu.  —  Při  od- 

chodu. Bl.  XXXIV.  (1884),  385. 
18.  P(odstránský]  j.  B.,  Slova  k  pu- 

tujícím do  Chrudimi  k  sv.  Salvátoru 
na  slavnost  Proměnění  P.  Krista.  Bl. 
XXVI.  (1876),  289. 

19.  Hausmann  Jos.,  Řeč  činěná  pout- 
níkům na  Svatou  Horu  se  ubírajícím 

v  Dešenicích.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
950. 

20.  Dostál  Alois,  Řeč  k  poutníkům 
ubírajícím  se  na  Svatou  Horu  u  Pří- 

brami dne  11.  června  1892.  Hledejme 
ochrany  Marie  Panny !  Posv.  kaz.  XXIX. 
(1892),  949. 

21.  Skoda  Jan  Karei,  Reč  k  pout- 
níkům před  odchodem  na  Svatou  Horu. 

Posv.  kaz.  VI.  (1S6.0,  560. 
22.  [Zavoral  Metli.],  Památka  na 

Xi.  pout  pražských  a  II.  společnou 
pout  českých  mužů  na  Sv.  Horu  dne 
26.  května  1907.  Řeč  vdp.  opata  stra- 

hovského Aj.  Závor  ala.  Vyd.  Mar.  dru- 
žina mužů  a  jinochů  u  sv.  Ignáce. 

V  Praze  1907. 

23.  V.  O.,  Kázání  při  odchodu  pouí- 
niků  se  Sv.  Horv.  Bl.  XXXII.  (1882), 
3(». 

24.  Dostál  Ai.,  Řeč  k  poutníkům  se 
vracejícím  se  Svaté  Hory  u  Příbrami 
dne  12.  června  1892.  O  pozdravu  mari- 

ánském. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  951. 
25.  Sedlák  Mart.,  Řeč  k  poutníkům 

ve  svatyni  křtinské.  Bl.  XLIII.  (1893), 
357. 

26.  Kolísek  Leop.,  Kázání  konaná 
o  pouti  do  Lurd  r.  1896.  V  Brně  1899. 

27.  Kolísek  Fr.,  Dr.,  Promluva  po 
pnchodu  poutníků  rakouských  do  Lurd, 
kierou  dne  5.  září  r.  1896  u  zázračné 
jeskyně  měl.  RD.  IV.  (1897),  114. 

28.  Kolísek  Frant.,  Promluva  na 
rozloučenou  u  jeskyně  lurdské  dne 
9,  září  18%.  RD.  IV.  (1897),  180. 

29.  Grydil  Fr.,  Promluva  k  česko- 
slovanským  poutníkům  při  jeskyni 
lurdské  dne  6.  záři  1895.  Kazatel  IV. 
(1897),  461. 

30.  Polanecký  Vojtěch,  Promluva 
k  poutníkům  z  osady  tismické  do  Prahy 
k  devítistyleté  slavnosti  založení  bi- 

skupství pražského  putujícím  při  za- 
stávce jejich  na  osadě  kolodějské  dne 

27.  září  1873.  Význam  názvu  „Národ 
STatováclavský".  Posv.  kaz.  XVII.  (1880 1, 841. 

31.  [anonym],  Siovo  na  cestu  ke 
hrobu  sv.  Jana  Nepomuckého  do  Prahy 
poutníkům  ivančickým.  B1.!I.(1848),2]3. 

32.  Ostatek  Engelbert,  První  české 
kázání  v  Římě,  které  dne  11.  ledna 
1879  v  chrámě  sv.  Ondřeje  (Andrea 
della  Valle)  konal.  Víra  křesťanská  jest 
zákonem  pravé  svobody.  Bl.  XXIX. 

(1879),  65. 33.  Štulc  Václav.  Řeč,  kterou  měl 
dne  4.  července  IbSl  v  chrámu  Páné 
sv.  Klementa  v  Římě  ke  poutníkům 
slovanským.  Past.  I.  (1881),  710. 

34.  Rosický  Frant,  Slavnost  sv. 
liří  na  Řípu.  Říp  nám  připomíná  našeho 

praotce  [Čecha]  a  naši  pramaíeř  [cír- 
kev katolickou];  Posv.  kaz.  VII.  (1870), 

567. 35.  Rosický  Fr.,  Slavnost  sv.  Jiří. 
Říp  jest  pomníkem  české  národnosti 
a  katolické  víry.  Posv.  kaz.  XXII. 
(1885),  396. 

36.  [anonym],  Slovo  k  poutníkům 
ubírajícím  se  do  Roztěže  u  Hory  Kutné 
v  pondělí  svatodušní  r.  1866.  Bl.  XXVI. 
(1876),  209. 

37.  Beneš-Třebizský  Václav,  Pro- 
mluvy ku  staro-bolesiavským  poutní- 

kům. I.  Při  odchodu.  II.  Při  návratu. 
Past.  II.  (1882),  632. 

38.  Rosický  Frant ,  Promluva  při 

doprovázení  poutníků  do  Staré  Bole- slavi roku  1866.  Posv.  kaz.  IV.  (1867), 
134. 

39.  Šicha  Jan,  Promluva  k  poutní- 
kům mariánským,  ubírajícím  se  do 

Staré  Boleslavi.  Past.  V.  (1885),  93. 
40.  Šicha  Jan,  Řeč  při  vyprovázení 

poutníku  do  Staré  Boleslavi.  —  Pro- mluva k  poutníkům  do  Staré  Boleslavi. 
Posv.  kaz.  XXVI.  (1889^,,  937. 

41.  Srdínko  Frant.,  Řeč  k  poutní- 
kům ve  Staré  Boleslavi  v  neděli  XIV. 

po  sv.  Duchu  1.  P.  1891  při  ranních 
službách  Božích.  Posv.  kaz.  XXIX. 

(1892),  198. 
42.  Bartoš  Vád.,  Promluva  k  pout- 

níkům před  zázračným  obrazem  Matky 
Boží  ve  Staré  Boleslavi.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  839. 

43.  Šrámek  Fr.,  Promluva  k  čáslav- 
ským poutníkům  na  odchodu  ze  Staré 

Boleslavi  o  Letnicích  r.  1881.  Past.  IH. 

(1883),  629. 
44.  [anonym],  Promluva  k  poutní- kům vambeřickým  v  Hod  svatodušní 

r.  1865.  Bl.  XXVI.  (1876),  201. 
45.  Podstránský  J.  B.,  Řeč  k  pout- 

níkům vambeřickým.  Bl.  XXXVI.  (1888), 341. 

46.  Smělý  Jos.  V.,  Promluva  k  pout- 
níkům vambeřickým,  kterouž  na  po- 

čátku pobožnosti  konal  ve  Vambeřicích 



570 Homiletika. 

v  Kladsku  dne  7.  září  1890.  Bl.  XLin. 
(1890),  405. 

47.  Bartoš  Václav,  Promluva  k  pout- 
níkům před  odchodem  do  Vambeřic. 

Posv.  kaz.  XX VII.  (1890),  838. 
48.  Bek  Frant,  Řeč  při  pouti  stu- 

dujících na  Velehradě  dne  29.  srpna 
r.  1863.  Láska  k  vlasti.  Posv.  kaz.  Vil. 
(1870),  629. 

49.  Ehrenberger  Josef,  Reč  ranní 
na  Velehradě  dne  19.  srpna  1869.  Bl. 
XIX.  (1869),  385. 

50.  Vychodil  Jan,  Kázání  před  ranní 
u  příležitosti  přenesení  ostatků  sv.  Cy- 
rilla  na  Velehrad.  Past.  IV.  (1884),  473. 

51.  Halabala  Method,  Uvítání  pout- 
níků velehradských  z  děkanství  rosi- 

ckého v  Rajhradě  dne  18.  června  1885. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  617. 

52.  Dostál  AI ,  Kázání  poutníkům 
(na  Vršíčku  u  Rokycan).  Bl.  XXXV. 
(1885),  310. 

53.  Hlavsa  Jos.,  Kázání  poutní  v  ob- 
noveném chrámu  Páně  ve  Vysokém 

nad  Jizerou  sv.  Kateřině  zasvěceném. 
Past.  XIII.  (1893),  725. 

54.  Pořízek  Frant.,  Promluva  o  pouti 
v  Žarošicích.  Posv.  kaz.  XXVllI.  (1891), 
425. 

55.  Majer  AI.,  Reč  řia  den  Nejsvě- 
tější  Trojice  (konaná  ku  poutníkům 
putujícím  do  chrámu  Nejsv.  Trojice, 
vyprosit  si  vláhy  a  úrody  zemské).  Bl. 
XXXVIII.  (1888),  193. 

56.  Hakl  Bohumil,  Promluva  u  kaple 
14  sv.  pomocníkův.  (Osnova.)  Kazatel 
II.  (1895),  614. 

ř)  O  žních. 

1.  Daneš  Fr.  (Neděle  Vili.  po  sv. 
Duchu),  Přede  žněmi.  Past.  Xlil.  (1893), 
455. 

2.  Souhrada  Jan,  Poděkování  za 
žně.  Posv.  kaz.  IX.  (1872),  794. 

3.  Janda  Fr.  (Neděle  XllI.  po  svatém 
D«chu),  Poděkování  za  šťastně  doko- 

nané žně.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  743. 
4.  B.  V.,  Poděkovací  řeč  za  ukon- 

čenou sklizeň.   Bl.  XX.^^^II.  (1882),  371. 5.  Beneš  JVlichael,  Reč  konaná  při 
poděkování  za  šťastnou  žen.  Past.  V. 
(1885),  153. 

6.  Janský  Karel,  Při  slavnosti  ža- 
tevní.  Vděčnost  za  šťastnou  žeň.  Ka- 

zatel III.  (1896),  450. 
7.  Drábek  Jan  (Neděle  XVI.  po  sv. 

Duchu),  Díkučinění  po  žních.  Kazatel 
1.  (1894),  429. 

8.  Lhotský  iViatéj  V.,  Poděkování 
za  úrodu  polní.  Kterak  má  křesťan 
Pánu  Bohu  za  úrodu  polní  děkovati, 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  728. 

9.  Vodička  Bedřich,  Promluva  při 
poděkování  za  žně.  K  čemu  nás  po- 

vzbuzuje doba  skončené  žně.  Kazatel 
VI.  (1898),  465. 

10.  Holubář  Gothard,  Slavnost  po- 
1  výšení    svatého    kříže,   s  díkúčiněním 
za  úrodu  zemskou.  Nezapomínejme  na 
Boha,  na  bližního  svého.  Posv.  kaz.  VII. 

I  (1870),  772. i  11.  Šícha  Jan,  Díkůvzdání  za  ukon- 
čenou žeň.  Čemu  nás  učí  čtvero  roč- 

ních počasí?  Posv.  kaz.  XXVm.  (1891), 
944. 

s)  Při   odhalení   pomníku   a  při 
slavnostech  vynikajících  osob- 

ností. 

1.  Bradáč  V.,  Řeč  při  odhalení  po- 
mníku Arnoštova  íArnošta  z  Pardubic 

u  Ouval].  Bl.  XÍX.  (1869),  294. 
2.  Hromádka  Frant.,  Řeč  při  pQ- 

svěcení  pomníku  veleb.  p.  Václava  C. 
Bendla  na  hřbitově  volynském.  Posv. 
kaz.  X.  (1873),  230.    ̂  

3.  Lenz  Ant,  Dr.,  Řeč  po  posvěcení 
pomníku  Douchova.,Past.  V.  (1885),  721. 

4.  Marek  Ant.,  Řeč  u  mohyly  For- 
tunáta  Durycha  dne  29.  září  1867. 
Posv.  kaz.  V.  (1868),  m. 

5.  Uhl  František,  Řeč  příležitostná, 
činěná  za  příčinou  slavnosti  M.  Jana 
-lusa  v  rodišti  jeho  Husinci  1869. 
O  Husovi  jakožto  protivníku  církve 
catolické,  napomenutí  věřících,  by  se 
oslavy  Husovy  nezúčastnili.]  Posv.  kaz. 
VI.  (1869),  951. 

6.  Dvořák  Jan,  Řeč  o  slavnosti  Jos. 
ijungmanna  na  náměstí  v  Náchodě  dne 
20.  července  1873.  Posv.  kaz.  X.  (1873), 

897. 
7.  Hakl  B.,  Krátká  řeč  o  pětistyleté 

i  památce  úmrtí  Karla  IV.  dne  29.  listo- 
I  pádu  1878.  Bl.  XXyiII.  (1878),  41)4. 
!  8.  Dvořák  Jan,  Řeč  činěná  na  oslavu 
I  pětistyleté  památky  úmrtí  českého  krále 
I  Karla  IV.  „Otce  vlasti"  dne  7.  prosince 1 1878.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  327. 

I  9.  Foret  AI ,  Řeč  při  odhalení  po- 
!  mniku  MUDra  Josefa  Pichla  na  hřbi- 

tově vyšehradském.  B1.XXXVI1L(1888^ 
501. 

10.  B(eneš)  Ferd.,  prof.  th.,  Reč  při 
!  odhalení  slavnostní  desky  na  počest 
'  prof.  Dru  Stárkovi  zasazené  v  Cesk. 
;  Libchavách.  Bl.  XXXIX.  (1889),  404. 



Homiletika. 
571 

11.  Kulda  B.  M.,  Slavnostní  řeč  při 
odhalení  pomníku  Dra  Františka  Su- 

šila dne  26.  července  1871.  Posv.  kaz. 
Vlil.  (1871),  810. 

12.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Panegyricus 
čili  slavnostní  promluva  dne  3().  října 
r.  1894  v  Brně  při  zádušní  slavnosti 
přenesení  ostatku  f  Fr.  Sušila  a  M. 
Procházky.  Kazatel  I.  (1894),  292. 

13.  Hlakl]  B.,  Při  hrobě  Fr.  AI.  Vacka 
o  lOOletých  narozeninách  v  Kopidlně 
1880.  81.  XXX.  (188!)),  433. 

š)   Při   jubilejních    a   j.    slavno- 
stech   papežských    a    panovni- 

ckých. 

1.  [anonymi,  Kázání  na  neděli  V^  po 
sv.  Duchu  r.  1864  o  výroční  památce 

zvolení  sv.  Otce  Pia' IX.  Bl.  XLllI. 
(1893),  259. 

2.  Kalda  B.  M.  (Neděle  II.  po  Veli- 
konoci), Slavnost  kněžských  druhotin 

papeže  Pia  IX.  Posv.  kaz.  Ví.  (1869), 
374. 

3.  Ehrenberger  Jos.,  Řeč  o  slav- 
nosti jubilea  svatého  Otce  Pia  IX.  dne 

18.  června  1871  u  přítomnosti  Jeho 
Eminence,  nejjasnějšího  arcipastýre 
Pražanům  v  chrámu  Páně  karlínském 

činěná.  Stolice  apoštolská  od  věku  ná- 
rodů křesťanských  bvla  ochranitelkou 

a  matkou.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  723. 
4.  Podlaha  Jan,  Kázání  o  slavnosti 

pětadvacetiletého  jubilea  panování  Pia 
IX.  dne  18.  června  1871.  Co  hlásá  a 

k  čemu  nás  vybízí  dnešní  slavnost  ju- 
bilejní? Posv.  kaz.  IX.  (1872),  877. 

5.  Pekárek  Jos.,  Řeč  na  konec  roku 
1888.  [O  jubileu  papežském  a  císař- 

ském.)   Posv.  kaz.  XXVI.  (lSi9),  403 

6.  Ocetek  Jos.,  K  jubileu  diaman- 
tové raše  svaté  sv.  Otce  Lva  XIII.  (Na 

slavnost  Obřezání  Páně.)  Kaz.  X.  (1S9S), 
114. 

7.  Neuschl  Robert,  Dr.,  Řeč  slav- 
nostní, kterou  za  příčinou  50tiletého 

biskupského  jubilea  s v.  Otce  Lva  XIII. 
proslovil  ve  veřejné  schůzi  katol.-polit. 
jednoty  brněnské  dne  19.  února  1893. 
Část  soc.-hom.  Kaz.  VII.  (1900Í,  č.  1. 
str.  5.' 

8.  Jindra  Jan  Nep.,  Dr.,  Papežské 
jubileum  svatého  Otce  Lva  XIII.   RD. 
X.  (1903),  153. 

9.  Jirsík  Jan  Valerián,  Kázání  na 
slavnost  korunování  Jeho  nejmilosti- 

vější Jasnosti  císaře  Ferdinanda,  krále 

■<  českého.  CKD.  1836, 590;  zvláštní  otisk 
v  Praze  1836. 

10.  Ježek  J.,  V  jubilejní  den  J.  Veli- 
čenstva, našeho  nejmilostivějšího  cí- 

saře a  krále  Františka  Josefa  I.    Past. 
^  IX.  (1N89),  23. 

11.  Brand  Bernard,  Řeč  o  slavnosti 
:  40tiletěho   panování  Jeho   Veličenstva 
císaře  a  krále  Františka  Josefa  1.  dne 

1 2.  prosince  1888.  Posv.  kaz.  XX\1L 
1(1890),  393. 

12.  Hakl  Bohumil,  Řeč  o  narozeni- 
i  nach  Jeho  Veličenstva  císaře  pána  a 
I  zároveň  o  4001eté  památce  potvrzení 
I  práv   počestného   pořádku   čili   cechu 
krejčovského  v  Hořicích  dne  18.  srpna 
18S9.  Bl.  XL.  (1890),  353. 

13.  Ziramermann  Václ.,  Řeč  na 
oslavu  50tiletého  jubilea  Jeho  Veiičen- 

'  štva  císaře  a  krále  Františka  Josefa  I. 
Kazatel  V.  (1898),  589. 

14.  Baleár  Em.,  přel.  dle  Omiřejc 
Hamrk  CSSR.,  Řeč  na  oslavu  padesáti- 

letého  jubilea  vlády  sisaře  Františka 
1  Josefa  1.  RD.  VI.  (Itt99),  42. 

15.  Fejtl  Karel,  Řeč  na  oslavu  pa- 
desátiletého jubilea  vlády  císaře  Fran- 

tiška Josefa  I.  RD.  VI.  (1899),  45. 
16.  S[tránský]  R.,  Slavnostní  řeč 

u  příležitosti  šedesátilelého  jubíleajeho 
Veličenstva  císaře  Františka  Josefa  1. 
k  dospělým.  RD.  XV.  (1908),  824. 

17.  Stejskal  Jos.  Fr.,  Řeč  k  veterá- 
nům u  příležitosti  601etého  jubilea  pa- 

nování Jeho  ap.  Veličenstva  císaře  a 
krále   Františka  Josefa  I.  Kazatel  XV. 

.  (1908),  665. 

;  t)  Na  oslavu  jubileí  církevních 
institucí  a  korporací. 

1.  Ehrenberger  Jos.,  Řeč,  jíž  za  ju- 
bilejní slavnosti  biskup.ství  pražského 

dne  14.  záři  1873  ve  velechrámu  sva- 
tovítském u  přítomnosti  Jeho  Eminence 

činil.   Bl.  XXIII.  (187o),  417. 
2.  Kulda  B.  M.,  Řeč.  již  o  900leté 

slavnosti  založení  prvního  biskupství 
v  Cechách  měl  v  metropolitním  chrámě 

■  svatovítském  v  neděli  Jména  P.  xVlarie 
;  dne   14.  září    1873.    Pravou   osvětu  a 
pravý  blahobyt  zjednává  každému  ná- 

:  rodu,  zjednal  i  národu  našemu  Kristus, 

1  Král  člověčenstva,  a  jeho  církev.  Bl' 
'  XXm.  (1873),  449;  ve  formě  pozměněné 
,  poznovu  otišt.  v  Posv.  kaz.  XI.  (1874),  97. 
!     3,  [Schwarzenberg  Bedřich],  Řeč 
Jeho  Eminence,  nejdůst.  p.  kardináia, 



572 Homiletika. 

arcibiskupa,  při  ukončení  900  lete  pa- 
mátky založení  biskupství  pražského 

v  chrámě  svatovítském  dne  5.  října 
1873.  Bl.  XXIII.  (1873),  465. 

4.  Smělý  Jos.  V.,  Řeč  při  zahájení 
9001eté  památky  založení  biskupství 
pražského.  Bl.  XXIII.  (1873),  433. 

5.  Kraus  Fr.,  Řeč  o  devítistyletém 
jubileu  založení  biskupství  v  Praze,  Již 
dne  31.  srpna  v  chrámu  P.  zlonickem 
činil  .  .  .  Bl.  XXÍil.  (1873),  385. 

6.  Podobský  Vojt.,  Řeč  jubilejní,  již 
dne  21.  září  1873  v  Lysé  n.  L.  měl 
(o  památce  9001etého  výročí  založeni 
prvního  biskupství  v  Čechách).  Bl. 
XXIII.  (1873),  481. 

7.  Budař  Karel  Borom.,  Kázání  na 
neděli  XIX.  po  sv.  Duchu  při  slavnosti 
osrného  století  založení  starožitného 
kláštera  rajhradského  řádu  sv.  Bene- 

dikta na  Moravě.  V  Brně  1848. 

8.  Heřman  Frant.,  Přípravní  kázání 
k  slavnosti  třistaleté  památky  založení 
řádu  sv.  Voršily.  Přednesl  v  Praze  dne 
19.  listopadu  1837  v  chrámu  sv.  Vor- 

šily. V  Praze  1838.  j 
9.  Lindauer  Josef  Ondřej,    Kázání  i 

na  den  slavnosti  třistaleté  památky  za- 

ložení řádu   sv.  Voršily  v  Praze   dne ' 26.  listopadu  1837.  V  Praze  1838.         | 

10.  Nepil  Jan,  Řeč  o  lOOleté  památce  j 
znovuzřizeni  fary  v  Dražících  dne  28.  i 
listopadu  1885.  Bl.  XXXVII.  (1887),  4. 

11.  Košťál  Fr.  J.,  Stoletá  duchovní 
správa  ve  Skuhrově.  Ovoce  duchovní 
správy  vůbec,  ovoce  duchovní  správy 
skuhrovské.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  894. 

12.  Hakl  Bohumil,  Řeč  o  stoleté  pa- 
mátce založení  samostatné  správy  du- 

chovní v  Chodovicích  u  Hořic  o  pouti 
sv.  Bartoloměje   dne   28.  srpna   1887.  i 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  420. 

,13.  Šindelář  Arnold  Oldřich,  Ká-  i 
zání  na  nový  svátek  ̂ v  Plzni  držané 
od  Arnolda  Oldřicha  Šindeláře,  kněze 
řádu  praemonstrát.  v  Teplé,  a  profes- 
sora^  náboženství  na  c.  k.  gymnasiu 
plzeňském;  a  ku  prospěchu  ochrani- 
telny  malých  dítek  v  Plzni  tiskem  vy- 

dané od  Anionina  /Havana,  arcídékana 
plzeňského.  V  Praze  1836. 

14.  okpda  Jan  Karel,  Hlas  z  Karlo- 
teyna.  Řeč  při  5001eté  památce  zalo- 

žení Karloteyna  dne  12.  června  1848. 
V  Praze  1848. 

u)  O  milostivém  létě;   na  konci 
století. 

1.  Doležal  Em.,  Kázání  přípravní 
k  milostivému  létu  od  Jeho  Svatosti 
Pia  IX.  léta  P.  1847  udělenému.  ČKD. 
1848,  sv.  I.,  98. 

2.  Žitný  Ignác,  Kázání  v  čas  milo- stivého léta  v  arcidiecesí  olomoucké 
v  prosinci  roku  1865.  Posv.  kaz.  III. 
(1866),  1. 

3.  Buchar  J.,  Řeč  o  milostivém  létě. 
(Dle  Bourdaloua.)    Bl.  XX.  (1870),  50. 

4.  Forst  Augustin,  Kázání  v  čas  léta 
milostivého  1869-70.  Posv.  kaz.  VII. 

(1870),  311. 
5.  Kraus  Fr.,  Řeč  o  milostivém  létě 

1875.  Bl.  XXV.  (1875),  201. 
6.  Kulda  B.  M.  (Neděle  II.  postn;), 

Milostivé  léto  za  papeže  Lva  XIII.  1871). 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  472. 
^  7.  Kulda  B.  M.  (Neděle  III.  postní), 
Řádné  milostivé  léto.  Posv.  kaz.  XVI. 

(1879),  474. 8.  Kulda  B.  M.  (Neděle  IV.  postní), 
Mimořádné  milostivé  léto.  Posv.  kaz. 
XV.  (1879),  478. 

9.  Kupka  Josef,  Dr.,  O  milostivém 
létě.  Kazatel  VII.  (1900),  465. 

10.  Hejčl  Jan,  Dr.,  Na  konci  starého 
a  na  prahu  nového  století.  Lupen  do 
kolébky  XX.  věku.  CKD.  1901,  1. 

11.  Tumpach  Jos.,  Kristu  Bohu  na 
na  prahu  věku  dvacátého.  CKD.  1901, 
příl.  k  seš.  1. 

12.  Štole  L.,  Několik  myšlenek 
o  oslavě  nejsv.  Vykupitele  na  konci 
XIX.  století,  RD.  Vil.  (1900),  50. 

13.  Tomíček  Boh.,  Konec  století. 
Království  Boží  na  zemi.  RD.  Vlil. 

(1901),  122. 

v)  Za  moru  aválky;  po  ohniap. 

1.  Václavíček  Václ.  Vilém,  Ducho- 
vní prostředkové  proti  hrozící  záhubne 

nákaze  choleře.  Vysvětlení  v  kázání, 
drženém  po  veřejném  prosebním  prů- 

vodu na  den  sv.  Václava  28,  září  1831 
v  hlavním  chrámu  sv.  Víta  na  hradě 
pražském.  ČKD.  1831,  587. 

2.  Vindyš  J.,  Řeč  v  čas  cholery, 
s  potahem  na  bludné  i  škodné  smýšlení 
mnohých.  Přednesení  v  chrámu  Páně 
městečka  Nechanicí  nad  Bystřicí  na 
XIV.  neděli  po  sv.  Duše.  Spolu  po- 

božnost za  času  nebezpečenství  morové 
nemoci.  V  Hradci  Král.  1831. 

3.  Sláma  Fr.,  Bůh  k  nám  mluví  také 
dopuštěním  nemocí.    CKD.  1836,  665. 



Homiletika. 573 

4.  Odstrčil  Jos.,  Promluva  k  farní- 
kům  zašovským  o  tak  zvaném  „pátku 

morovém"  roku  1889  [při  pobožnosti 
Konané  na  panátku  slibu  učiněného 
Zašovskými  v  dobé  cholery  r.  1836J. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  224. 

5.  Odstrčil  Jos.,  Promluva  k  farni- 
kům  zašovským  o  morovém  pátku 
r.  1890.  Posv.  kaz.  XXVIIl.  (1891),  415. 

6.  Odstrčil  Jos.,  Promluva  k  farní- 
kijtm  o  „pátku  morovém"  dne  6.  října 
r.  1893.  RD.  I.  (1894),  425. 

7.  Odstrčil  Jos.,  Promluva  o  „moro- 
vém pátku"  k  farníkům  zašovským 

dne  12.  řijna  1894.  Kazatel  lil.  (1896), 
145. 

8.  Plodek  Kristin  O.  S.  B.,  Povzbu- 
zení k  pokání  za  nebezpečí  války. 

Posv.  kaz.  XXIV.  :  1887),  45G. 

9.  Smělý  J.  V.,  Řeč  po  květnové  po- 
vodni r.  1872.  Bl.  XXIII.  (1873',  353. 

10  Masopust  Tomáš,  .Řeč  po  veli- kém DOžáru  v  městě  Švihově  dne 
22.  července  1865.  Posv.  kaz.  IX.  (1872), 
323. 

11.  JVlasopust  Tomáš,  Řeč  na  první 
výroční  památku  požáru  v  městě  Švi- 

hově, ana  1.  P.  1866  právě  na  neděli 
IX.  po  sv.  Duchu  připadla.  Posv.  kaz. 
IX.  (1872),  333. 

12.  Konopa  Jan  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Řeč  příležitostná  po  ohni  na 
Zdibech.  Posv.  kaz.  XV.  (1878),  625. 

7.  Brand  Bernard,  Sbírka  pro  vdovy 
a  sirotky  po  f  hornících  příbramských. 
Posv.  kaz.  XXX.  il893),  313. 

w)  Před  dobročinnými 
sbírkami. 

1.  Parobek  Jan,  Řeč  před  zavede- 
ním sbírek  ku  potřebám  sv.  Otce.  Posv. 

kaz.  V.  (1868),  504. 

2.  Souhrada  Jos.,  Promluva  u  pří- 
ležitosti sbírek  na  opravu  chrámu  Páně 

městečka  Chudenic.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  150. 

3.  Brand  Bernard,  Sbírka  na  křížo- 
vou cestu.  Promluva  ranní  o  pouti  sv 

Otce  Augustina.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  147. 

4.  Košťál  Fr.,  Vybídnutí  ke  sbírce 
na  korouhve  kostelní.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  664. 

5.  Hanuš  Frant.  (Neděle  I.  po  De- 
vítníku).  Před  sbírkou  na  obnovení 
kaple.  Posv.  kaz.  VII.  (1870),  194. 

6.  Daneš  Frant.,  Promluva  na  Hod 
Boží  velikonoční  před  sbírkou  na  ústav 
chudých.    Posv.  kaz.  VII.  (1870),  350. 

x)  Při  nadílce  vánoční  a  p. *) 
1.  Slovák  AI.,  Sbírka  promluv  o  sv. 

Mikuláši,  při  vánočním  stromku  a  za 
jiných  příležitostí.  V  Brně  1885. 

2.  Pavla  Jan,  Promluva  na  štědrý 
den  u  stromu  vánočního  v  Roudnici, 
Posv.  kaz.  IV.  (1867),  453. 

?>.  Pokorný  Vladimír,  Před  podělo- 
váním chudé  školní  mládeže  vinohrad- 

ské. Bl.  XXXII.  (1882),  562. 

4.  Vaniček  Jan  K.,  Promluva  o  ště- 
drém dni  před  udělováním  dárků  chudé 

mládeži.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  480. 
5.  V.  P.,  Před  podělováním  školní 

mládeže.  Bl.  XXXIV.. (1884),  549. 
6.  Slovák  Alois,  Řeč  u  vánočního 

stromku  (konaná  dne  21.  prosince 
r.  1883  v  Besedním  domě  v  Brně). 
Past.  V.  (1835),  90. 

7.  Strasser  J.,  Před  podělováním 
chudé^  mládeže.  Past.  VI.  (1885),  20. 

8.  Šrámek  Fr ,  Promluva  při  slav- 
nosti vánočního  stromku.  Posv.  kaz. 

XXVII.  (1890),  235. 
9.  Zahradník  Isidor,  Promluva  při 

slavnosti,  vánočního  stromku  Ústřední 
Matice  Školské  v  Jihlavě.  Posv.  kaz. 
XXX.  (1893),  753. 

10.  Kocián  Václ.,  Řeč  při  slavnosti 
stromku  vánočního,  pořádané  1.  dobro- 

činným spolkem  pro  ošacení  chudé 
mládeže  farnosti  sv.-haštalské  u  pří- 

tomnosti Jeho  Eminence  nejd.  PP.  Fr. 
de  Paula,  hraběte  ze  Schonbornů,  arci- 

biskupa pražského.  RD.  I.  (1894),  45. 
11.  Pavla  Jan,  Promluva  před  roz- dáváním dárků  vánočních.  Kazatel  IV. 

(1897),  557. 
12.  Kyselka  Jos.,  Řeč  při  vánočním 

stromku  v  katolické  besedě  v  Praze 
roku  1895.  RD.  IV.  (1897),  39. 

13.  Zahradník  Isidor,  Dr.,  Promluva 
při  vánočním  stromku.  Kazatel  V. 
(1893),  592. 

14.  Sedlák  Mart.,  Úvodní  řeč  při 
slavnosti  vánočního  stromku.  RD.  VIII. 

(1901),  48. 
15.  Miiller  VáQl.,  Při  podělování 

chudé  mládeže  na  Štědrý  den.  RD.  XI. 

(1904),  51. 16.  Kocián  V.,  Proslov  při  slavnosti 
vánočního  stromku.  RD.  XU.  (1905),  61. 

*)  Viz  také  v  oddíle  leči  pro  mládež. 



574 Homiletika. 

17.  Maller  Vád.,  Při  vánočním  po- 
dělováni. RD.  XIII.  (1.906),  56. 

18.  Maller  Václ.,  Řeč  při  vánočním 
podělováni  na  Žofině  r.  1905.  RD.  XIV. 
(1907).  57. 

19.  Janovský  Frant.,  U  vánočního 
stromku.  Stromek  vánoční  —  Ježíš 
Kristus.  Kazatel  XV.  (1908),  656. 

y)    Promluvy    spolkové,    při 
sjezdech  a  pod. 

1.  Vintera  Václav,  Řeč  při  shro- 
máždění bratrů  a  sester  třetího  řádu 

sv.  Františka  Assiského  v  březnu  1886 
v  chrámu  Páně  chotěšickém.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889  ,  262. 

2.  Vohnout  Fr.,  Při  shromáždění 
terciářů.  Co  jsme?  K  čemu  jsme? 
A  jak  cíle  svého  dosáhnouti  můžeme? 
Past.  IX.  (1889),  349. 

3.  Savrda  Em.,  Promluva  k  terci- 
ářům  v  den  ohlášky  neb  sv.  professe. 
Milost,  cil  a  odměna  povolání  klíl.  řádu. 
RD.  XI.  (1904),  404. 

4.  Grydil  Fr.,  Uvítací  kázáni  při 
sjezde  terciářskem  na  Velehradě  dne 
9.  záři  1906.  Seraf.  kv.  VI.  (1906-7),  47. 

5.  Zamykal  Lad.,  Uvítací  kázání 
Ipři  Vlil.  sjezdu  terciářskem  na  Vele- 

hradě 1908].  Seraf.  kv.  Vili.  (1903-9),  10. 
6.  Janák  3gn.,  Rozjímání  pro  třetí 

řád  sv.  Františka.  Kazatel  VI.  (1899), 
018,  VII.  (1900),  328. 

/.  Kulda  B.  M.,  Promluva,  jížto  za- 
hájila se  první  pastorální  konference 

v  kníž.  arcib.  střídnictví  sedlčanském 
dne  26.  října  1S65.  Posv.  kaz.  IV. 
(1867),  554. 

8.  Dostál  Alois,  Řeč  při  zahajovací 
slavnosti  Jednoty  katolických  jinochů 
a  mužů  „Jaromír"  v  chrámu  Páně  na Velíze  dne  10.  září  1893.  Past.  XIII. 
(1893),  657. 

9.  Pekárek  Josef,  Řeč  při  občasné 
schůzi  „Jednoty  katolicko-politické" v  Strakonicích  19.  září  1886.  Posv. 
kaz.  XXIV.  (1887),  221. 
.  10.  Fabián  Jos.,  Buďme  na  stráži! 
Reč,  jižto  ve  valné  schůzi  „Katolicko- 
politické  Jednoty  na  českém  Pošu- 

maví" měl  dne  23.  října  1905  v  Kolíncí (u  Klatov).  Hlasy  svatovácl.  roč.  VI., 
čís.  2.-3.  V  Praze  1906. 

11.  Burian  Jos.,  Dr.,  Řeč  při  pade- 
sátiletém jubileu  Jednoty  katolických 

tovaryšů.  Slova  pravdy  roč.  XIII.,  čís.  4. V  Praze  1903. 

12.  Macoun  Jindiich,  O  významu 
,  křestansko-socialniho  spolkového  od- 
!  znaku:  kříž,  kotva  a  srdce.  Dle  řeči 
:  Dra.  Horského  napsal.  Časové  úvahy 
!  roč.  II.  čís.  5.   V  Hradci  Králové  1898. 

13.  Burian  Jos.,  Dr.,  Promluva  k  jed- 
notám katolickým.  Kráčejme  v  šlépě- 

jích sv.  Václava.    RD.  VII.  (1900),  732. 
14.  Havránek  Josef,  Řeč  jubilejní. 

;  Kázání  na  rozhraní   dvou    století,   při 
manifestační  pouii  katolických  mužů 
z  Prahy    a  z  Čech   na   Sv.  Hoře  dne 

I  28.  ledna  1899.  Hřešili  jsme  —  a  není 
spásy  lidské  společnosti,  nevrátíme-li 
se   k  Bohu,   ke   Kristu   a  jeho  církvi. 
I  Kazatel  Vil.  (1900),  318. 

15.  Vřešfál  Ant.,  Dr ,  Promluva,  již 
j  ke    členům    Jednoty    Svatováclavské 
konal  dne  3.  října  1897  v  chrámu  Páně 

!  u  sv.  Tomáše  v  Praze.  RD.  V.  (1898),  48. 
16.  Vaigl  Václav,  Promluva  při  po- 

božnosti spolku  „Křesťanských  matek". Posv.  kaz.  XVí.  (1879),  210. 
17.  Savrda  Em.,  Promluva  pro  spolek 

.katolických  matek.  (Na  slavnost  sv. 
Rodiny.)  RD.  Xi.  (1904),  155. 

18.  Savrda  Em.,  Promluva  ke  spolku 
katolických  panen.  RD.  XI.  (1904),  465. 

19.  Savrda  Em.,  Řeč  ke  katolickým 
dívkám.  Spolek  katolických  dívek  chrání 
je  před  hříchem.  RD.  Xil.  (1905),  725. 

20.  Švec  M.  Š.,  C.  SS.  S.,  Promluva 
při  zaklád^ání  Mariánské  Družiny  uči- 

telek v  Č.  Budějovicích.  Ve  služb. 
Klál.  190S,  73. 

21.  Procházka  ''/ojtéch  Fr.,  Kázání na  velikonoční  Boží  Hod  !.  P.  1828, 
dne  6.  dubna,  ve  farním  chrámu  Páně 
svato-vojtéšském,  na  Novém  městě 
pražském  při  obnovení  dobročinného 
ústavu  pro  chudé.  V  Praze  1828. 

22.  [anonym],  Víra  spojená  s  láskou. 
Patero  kázaní  př]  příležitosti  padesáti- 

letého jubilea  Českého  shromáždění 
lásky  pod  ochranou  Nanebevzetí  Panny 
Marie  v  Tejně  dne  15.  a  17.  srpna  1839 
ponejprv  slaveného.  V  Praze  lí540. 

23.  Beneš-Třebízský  Václav,  Jubi- 
lejní kázání  na  památku  padesátiletého 

trváni  ústavu  pro  zaopatření  dospě- 
lých slepců  v  Praze,  jež  činil  dne 

24.  října  1882.  Past.  III.  (1883),  495. 
24.  Doubrava  J.,  Dr ,  Řeč  o  službě 

milosrdenství  (ve  schůzi  „Spolku  Marie 
Anežky").  Bl.  XXXVII.  (1887),  128. 

25.  Kulda  B.  M.,  Promluva  před 
volbou  výboru  a  představenstva  obec- 

ního na  Chlumu  dne  28.  srpna  1864. 
Posv.  kaz.  II.  (1865),  150. 



Homiletika. 

575 

2o.  Žák  Jos  ,  Řeč  k  nově  zvolenému 
zastupitelstvu  královského  mésta  Písku. 
Past.  IX.  (1889),  606 

27.  Kulda  B,  M.,  Řeč  při  slavnost- 
ním zahájeni  Jednoty  učitelské  „Povl- 

tavská Budeč"  v  '  Sedlčanech  dne 28.  dubna  1870.  Posv.  kaz.  Vil.  (1870), 
573. 

28.  Soukop  Jan,  Řeč  při  službách 
Božích  spolku  vojenského.  Posv.  kaz. 
Vil.  (1870),  496. 

29.  Pátek  Bernard,  Oslava  desíti- 
letého trvání  veteránsf-ého  spolku 

v  Ochoze.  Subordinace  Bohu  a  církvi 
povinná.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  677. 

30.  Hakl  Jan,  Kázání  o  251etém  jubileu 
spolku  vojenských  vysloužilců.  Kazatel 
li.  (1895),  597. 

31.  Sedlák  Mart.,  Promluva  k  ha- 
sičům ve  křtinském  chrámu  Páně  dne 

11.  července  1886.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  240. 

32.  Nývelt  A.,  Promluva  k  hasičům 
o  sjezdu  Podkrkonošské  župy  hasičské 
v  Smiřicích  dne  26.  srpna  1888.  Past. 
Vni.  (1888),  735. 

33.  Vaněček  Fr.,  Na  sjezdu  hasičů. 
RD.  XI.  (1904),  469. 

34.  Koranda  V.,  Promluva  v  den 
251etého  výročí  založení  hasičského 
spolku.  Kazatel  XIV.  (1907),  346. 

35.  Smola  Fr.,  Řeč  o  župním  sjezdu 
hasičů,  konaná  dne  21.  června  1908 
o  II.  neděli  po  sv.  Duchu  ve  Štěpáno- 
vicích  u  Třeboně.  RD.  XV.  (1908),  601. 

36.  Černý  Vojt.,  Řeč  při  sjezdu  župní 
hasičské  jednoty  ve  V.  Kazatel  XVII. 
(1910),  347. 

37.  Dostál  AI.,  Kázání  k  horníkům. 
Bl.  XXXV.  (1885),  428. 

38.  Žilík  Jan  (Slavnost  svaté  panny 
Barbory),  Promluva  k  horníkům.  Hor- 

nictví a  život  katolického  křesťana. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  9. 

39.  Dostál  AI.,  Řeč  k  dělníkům. 
Past.  XII.  (1892),  670. 

40.  Podhájský  Jos.,  Promluva  před 
zahájením  hospodářské  schůze  v  Opa- 
tovicích.   Posv.  kaz.   XX.  (1883),   574. 

41.  Sedlák  Mart.,  Slovo  před  zahá- 
jením hospodářské  schůze.  RD.  X. 

(1903),  806. 
42.  Ježek  J.,  Promluva  o  chovu  včel. 

Past.  XIII.  (1893),  351^. 
4:j.  Doležal  Em.,  Řeč  u  příležitosti 

první  výroční  památky  založení  kralup- 
ského  potravního  spolku  „Mravenec" 
v  neděli  V.  po  Velikonoci.  Posv.  kaz. 
VIII.  (1871),  664. 

44.  Hakl  Bohumil,  Slovo  při  schůzi 
í  abiturientův  královéhradeckého  gym- 
I  nasia  z  roku  1868  po  20  letech  v  chrámu 
i  Páně  před  Týnem  v  Praze  dne  4.  záři 
!  1888.  Posv.   kaz.   XXVIII.  (1891),  946. 

45.  Hakl  Boh.,  Řeč  k  bývalým  žákům 
1  svým,  kteři  před  25  lety,  vystoupivše 
i  z  oktávy,  po  25  letech  v  chrámu  Páně 
!  Matky  Boží  v  Hradci  Králové  opět  se 
'  byli  sešli.  Pronesl  bývalý  jejich  kate- cheta. Bl.  XLIV.  (1894),  455. 

46.  Hruška  Otakar,  Promluva  při 
:  sjezdu  abiturientů   pardubické   reálky 
po    iO   letech    1891-1901    dne   7.   září 
1901.  Kazatel  IX.  (1902),  296. 

z)  K  vojínů  m. 

1.  Hrbatý  Rudolf,  Promluva,  již 
u  příležitosti  slavné  přísahy  nováčků 
dne  1.  listopadu  1893  vojsku  na  cvičišti 
u  Olomouce  přednesl.  Kazatel  II.  (1895), 
142. 

2.  Symon  Jos.,  Promluva  k  vojínům 
skládajícím  přísahu  v  měsíci  listopadu. 
RD.  IV.  (1897),  7^3. 

3.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Promluva  před 
přísahou.  Kazatel  V.  (1898),  591. 

4.  Šimek  Jos.,  Promluva  k  vojínům 
před  přísahou  v  listopadu.  RD.  VII. 
(1900).  731. 

5.  Sedláček  Alois,  Promluva  k  vo- 
jínům před  slavnou  přísahou  na  slav- 

nost Všech  svatých.  RD.  IX.  (1902),  662. 
6.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Před  přísahou 

nováčku.  Kazatel  XIV.  (1907),  689. 
7.  Zhánél  R.,  Dr.,  Promluva  k  vo- 

jínům o  víře.  Kazatel  XIII.  (1906),  584. 
8.  Sedlák  Jan,  Přípravná  řeč  k  vo- 

jákům před  velikonoční  sv.  zpovědí. 
Past.  IV.  (1884),  154. 

9.  Schreiber  Ant.,  Řeč  k  vojínům 
c.  a  k.  8.  dragounského  pluku  před 
velikonoční  sv.  zpovědí  ve  Slatinanech. 
Past.  XI.  (1891),  606. 

10.  Zhánél  Rudolf,  Dr.,  Promluva 
ve  vojenském  táboře  o  Božím  Těle. 
Nejsvětější  Svátost  oltářní  —  největší 
div  všemohoucnosti  Boží.  Euch.  1907, 106. 

11.  Zhánél  Rudolf,  Dr.,  Svátosti  té 
neskonalé  .  .  .  (Promluva  k  vojínům 
o  Božím  Těle.)  Euch.  (.1909),  112. 

12.  Janda  Jos.,  Promluva  ku  dvěstě- 
leté  památce  založení  pluku  dragoun- 

ského. Konal  dne  7.  února  1882  v  Bran- 
dýse. Bl.  XXXII.  (1882),  101. 

13.  Baar  Josef,  Promluva  k  stateč- 
ným vojínům  c.  a  k.  11.  pěšího  pluku 



576 Homiletika. 

korun,  prince  Alberta  ze  Sas  v  Písku 
dne  16.  srpna  1863  na  výroční  den  po- 

stavení pomníku.  Posv.  kaz.  I,  (1864), 
719. 

14.  F.  P.,  Keč  při  odevzdání  do 
chrámu  Páně  tří  vetchých  c.  a  k.  vojen- 

ských korouhví  1.  P.  1867.  Posv.  kaz. 
IX.  (1872),  719. 

15.  Kulda  B.  JW,  Slovo  k  vojínům 
z  okresu  sedlčanského,  raněným  ve 
válce  prusko-italské,  před  podělováním 
přiřknutými  dary  peněžitými  ve  schůzi 
okresního  zastupitelstva  v  Sedlčanech 
dne  24.  dubna  1867.  Posv.  kaz.  IV. 
(1867),  559. 

16.  Hakl  Boh.,  Slovo  k  vysloužilým 
vojínům  při  udělování  podpory  od 

spolku  dam  „Červeného  kříže".  Posv. kaz.  XXVII.  (1890),  861. 
17.  Sedlák  Mart,  Proslov  k  vojínům 

vysloužilcům.  RD.  VIII.  (1901),  677. 

ž)  Při  osobní chslavnostech, 
při  odevzdávání  vyzname- 

nání, při  uvádění  v  úřad  apod. 

1.  Seyvalter  Fr.,  Promluva  při  slav- 
nosti 401etého  učitelství.  Past.  V.  (1885), 149.  ̂  

2.  Žilík  Jan,  Promluva  při  udělení 
učiteli  stříbrného  záslužného  kříže. 
Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  816. 

3.  Podhájský  Josef,  Řeč  pri  ode- 
vzdání zlatého  záslužného  kříže  s  ko- 

runou veledůsíojnému  P.  Josefu  Petrá- 
novi,  jubil,  knězi,  osob.  děkanu,  konsi- 
stornímu  radovi  a  faráři  v  Sezemicich, 
dne  22.  října  1882.  Posv.  kaz.  XX. 
(1883),  567. 

4.  Čapek  Fr.,  Řeč  při  odevzdání 
stříbrného  záslužného  kříže  s  korunou 

p.  Jos.  Patákovi,  c.  k.  četnickému  stráž- 
mistru m.  s.  v  Sedli.  Bl.  XXXV.  (1885), 

37. 
5.  Janda  Frant.,  Řeč  při  připínání 

zlatého  záslužného  kříže  p.  Janu  Hru- 
bému, vzornému  učiteli  ve  Lstiboři. 

Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  246. 
6.  Janda  Fr.,  Promluva  při  odevzdání 

rytířského  řádu  císaře  Františka  Josefa 
řediteli  kníž.  velkostatku  uhřiněvského 
panu  Ferd.  Bohmovi  dne  24.  června 
1891  v  chrámu  Páně  uhřiněvském. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  309. 

7.  Taufer  Frant.,  Řeč  před  ode- 
vzdáním záslužného  stříbrného  kříže 

s  korunou.  Kazatel  V.  (1898),  595. 

8.  Podhájský  Jos.,  Promluva  při 
odevzdání  blahopřejné  adressy  blaho- 
rodému  pánu  Jiljí  Jahnovi,  důchod- 

nímu na  panství  pardubickém,  o  jeho 
padesátiletém  úřadriím  jubileu.  Posv. 
kaz.  XX.  (1883),  573. 

9.  Pavla  Jan,  Promluva  před  udě- 
lováním peněžitých  odměn  zachovalým 

a  věrným  čeledínům  od  hospodářského 
spolku^  v  R.  Posv.  kaz^  X.  (1873),  890. 

10.  Černohouz  Fr.,  Řeč  při  předsta- 
vování osadě  nového  ředitele  kůru. 

Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  732. 
11.  Podstránský  J.  B.,  Promluva 

při  uvedení  hospodáře  měst.  špitálu 
v  Hoře  Kutné.    Bl.  XXVIII.  (1878),  84. 

aa)  Promluvy  k  vystěhovalcům 

1.  Souhrada  Jos.,  Řeč  k  vystěho- 
valcům do  Ameriky  z  osady  chude- 

nické  na  jaře  roku  1870.  Posv.  kaz. 
VII.  (1870),  719. 

2.  Podstránský  J.  B..  Slova  k  stě- 
hujícím se  do  Ameriky.  Bl.  XXX.  (1880), 291.    

bb)  Promluvy  k  v  ě  z  ň  ů  m. 

1.  Kousal  Jos.,  Kázání  na  Hod  Boží 
vánoční  vězňům.  Kaz.  VIII.  (1901),  608. 

2.  Slavíček  Ant.,  Promluva  před  po- 
pravou kajícího  hříšníka  v  žaláři.  Posv. 

kaz.  XXV.  (188S),  135. 

cc)  Promluvy   při   oddavkách. 

1.  Ditrich  Jos.  (vydal),  Bavorovského 
kázání  o  svatém  manželství  na  evan- 

gelium sv.  Jana  v  II.  kapitole    1.— 22. V  Praze  1832. 
2.  Lukeš  Frant.  Bohuš,  Osmero 

kázání  o  svátosti  stavu  manželského, 
aneb  co  mají  zachovati  zasnoubenci 
křesťanští,  aby  v  šťastný  sňatek  vstou- 

pili. V  Praze  1847.  ̂ 

3.  Jahnel  Josef,  Řeči  při  posluho- vání svátostí   sv.  stavu  manželského. 
V  Praze  1861. 

4.  Otman  Karel,  Oslava  svátosti 
stavu  manželského  řečmi  a  promlu- 

vami při  oddavkách.  Na  oslavu  a  pa- 
mátku vznešeného  sňatku  J.  J.  c.  k.  Vý- 

sosti korunního  prince  Rudolfa  a  bel- 
gické princezny  Štěpánky  s  povolením 

k.  a.  konsistoře  pražské  vydal.  V  Praze 
1881. 



Homiletika. 577 

5.  Vondruška  Karel,  Promluvy  při 
oddavkách.  V  Praze  1889. 

6.  Hakl  Bohumil  Fr.,  Krátké  řeči 
při  oddavkách  a  pohřbech.  V  Praze 
1890. 

7.  Coufal  Tomáš  V.,  Snubní  pro- 
mluvy. V  Brně  1908. 

8.  Š.  J.,  Krátké  promluvy  před  od- 
davkami.  Bl.  XXXIII.  (1883),  212. 

9.  Vaniček  Jan  Karel,  Promluva 
při  zkoušce  snoubenců.  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  596. 

10.  Petr  Jan,  Naučení  pro  nastáva- 
jící manžele.  Kazatel  V.  (1898),  611. 

11.  Dostál  Lutinov  K.,  Cvičení  snou- 
benců (vypracované  promluvy  k  nim). 

Kazatelna  V.  (1906-7),  64. 
12.  Pohan  Václ.  Alex.,  Reč  k  od- 

davkám.  CKD.  1840,, 307. 
13.  Pohan  Václ.,  Řeč  k  oddavkám. 

CKD.  1849,  sv.  III.,  134. 
,  14.  F[eli]xFrant.,  Řeč  po  oddavkách. 
CKD.  1851,  sv.  I.,  150. 

15.  Černohouz  Fr.,  Řeč  před  od- 
davkami.  Bl.  V.  (1859-60),  102. 

16.  Kulda  B.  M.,  Promluva  po  od- 
davkách svatebních.  Posv.  kaz.  I. 

(1864),  135. 
17.  Doležal  Em.,  Řeč  při  oddavkách. 

Posv.  kaz.  1.  (1864),  225. 
18.  Ehl  Jos.,  Řeč  při  oddavkách. 

Posv.  kaz.  I.  (1864),  231. 
19.  Doležal  Em.,  Promluva  při  od- 

davkách. Posv.  kaz.J.  (1864),  950. 
20.  Doležal  Em ,  Řeč  při  oddavkách. 

Posv.  kaz.  ÍI.  (1865),  156. 
21.  Černohouz  Frant.,  Řeč  před 

oddavkami.  Posv.  kaz.,  II.  (1865),   638. 
22.  Seifert  Karel,  Řeč  při  oddav- 

kách dvou  svobodných  snoubenců. 
Posv.  kaz.  IV.  (1867),^  221. 

23.  Marek  Matěj,  Řeč  při  udělování 
svátosti  stavu  manželského.  Posv.  kaz. 
V.  (1868),  874. 

24.  Brůha  Václav,  Řeč  před  oddav- 
kami pana  Augusta  Prokopa,  zemského 

architekta  moravského  a  diecesního 
stavitelského  rady  brněnského,  a  slečny 
Adolfiny  Lamprechtové  v  chrámu  Páně 
sv.  Prokopa  v  Malé  Chýši  dne  19.  srpna 
1868.  Posv.  kaz.  VI.  (1869),  54. 

25.  Černohouz  Frant.,  Slovo  před 
oddavkami.   Posv.  kaz.  VI.  (1869),  79. 

26.  Seifert  Karel,  Řeč  při  oddav- 
kách stavitele.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871 1, 

556. 
27.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Promluva 

k  snoubencům.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
942. 

Bibliografie. 

28.  Doležal  Em.,  Promluva  při  od- 
davkách. Posv.  kaz.  IX.  (1872),  638. 

29.  Černý  Josef,  Promluva  před 
oddavkami.  Posv.  kaz.  IX.  (1872),  700. 

30.  Doležal  Em.,  Promluva  při  od- 
davkách. Posv.  kaz.  IX.  (1872),  709. 

31.  Černý  Josef,  Promluva  ke  snou- 
bencům. Posv.  kaz.  IX.  (1872),  800. 

32.  Ondrák  Prokop,  Promluva  před 
oddavkami.  Co  znamená  obvinutí 
štolou?  Bl.  XXII.  (1872),  5. 

33.  Ondrák  Prokop,  Promluvy  před 
oddavkami.  Svatební  prsten.  Bl.  XXII, 

(1872),  22. 34.  Ondrák  Prokop,  Promluva  před 
oddavkami.  Bl.  XXII.  (1872),  37. 

35.  Knob  Frant.,  Promluva  před 
oddavkami.  Bl.  XXII.  (1872),  38. 

36.  Podstránský  J.  B.,  Řeč  při  oddav- 
kách. O  sloupech,  na  nichž  manželské 

štěstí  a  požehnání  spočívá.  Bl.  XXIIl. 
(1873),  289. 

37.  Řehák  Karel  L.,  Řeč  ke  snou- 
bencům před  oddavkami.  Bl.  XXIII . 

(1873),  401. 
38.  Pavla  Jan,  Promluva  před  od- 

davkami. Posv.  kaz.  X.  (1873),  896. 
39.  B — k.  J.,  Promluva  před  oddav- 

kami. Bl.  XXV.  (1875),  434. 

40.  Janda  Josef,  Promluva  k  snou- bencům. Bl.  XXX!.,  (1881),  17. 
41.  Daneš  Fr.,  Řeč  při  oddavkách. 

Past.  I.  (1881),  15L 
42.  Daneš  Fr.,  Řeč  při  oddavkách. 

Past.  I.  (1881),  219. 

43.  Srdínko  Fr.,  Promluva  před  od- 
davkami. Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  632. 

44.  Daneš  Fr.,  Řeč  při  oddavkách. 
Past.  I.  (1881),  221. 

45.  [anonym].  Krátké  promluvy  před 
oddavkami.  Bl.  XXXIl.  (1882),  353. 

46.  Šicha  Jan,  Promluva  k  snouben- cům smíšeného  náboženství.  Past.  III. 
(1883),  ,28. 

47.  Šicha  Jan,  Promluva  kopulační. 
Past.  III.  (1883),  161.      , 

48.  Beneš  Michael,  Reč  při  oddav- 
kách. Past.  III.  (1883),  501. 

49.  Pecánek  Jan  Krt.,  Promluva 
před  oddavkami.  Posv.  kaz.  XX.  (1883), 

581 
50.  Markrab  Klement,  Reč  při  od- 

davkách.  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  952. 
51.  Podstránský  J.  B.,  Reč  při 

sňatku  manželském.  Bl.  XXXIV.  (1884),  1 . 
52.  Pokorný  Vladimír,  Řeč  před 

oddavkami.  Bl.  XXXIV,  (1884),  402. 

53.  Svoboda  Jos.,  Řeč  při  oddav- 
kách. Bl.  XXXIV.  (1884),  417. 

37 



578 Homiletika. 

54.  Lexa  Jos ,  Promluva  při  oddav- 
kách.  Past.  IV.  (1884),  483. 

55.  Ehrenberger  Jos.,  Promluva  ke 
snoubencům.  Past.  V.,  (1885),  287. 

56.  Janda  Frant.,  Reč  o  oddavkách 
mé  žákyně.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 
248.         ̂      , 

57.  J.  C.,  Řeč  k  snoubencům.  Past. 
V.  (1885),  480. 

58.  Vondruška  Karel,  Reč  k  snou- 
bencům před  oddavkami.  Bl.  XXXVI. 

(1886),  195. 
59.  Vaniček  Jan  Karel,  Promluva 

před  sňatkem  manželským.  Posv,  kaz. 
XXIV.  (1887),  387. 

60.  Eybl  J.  Ev.,  Promluva  před  od- 
davkami. Bl.  XXXVII.  (1887),  39. 

61.  Dostál  AI.,  Řeč  při  oddavkách. 
Past.  VIII.  (1888),  150. 

62.  Ježek  J.,  Při  sňatku.  Past.  IX. 
(1889),  474. 

63.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
IX.  (1889),  544. 

64.  Dusil  Fr.,  Promluva  ke  snouben- 
cům. Past.  IX.  (1889),  728. 

65.  Ježek  J.,  Před  sňatkem,  O  vý- 
znamu prstenu.  Past.  IX.  (1889),  732. 

66.  Daneš  Fr.,  Řeč  k  nevěstě  při 
oddavkách.  Past.  IX.  (1889),  731. 

67.  Janda  Frant.,  Promluva  před 
oddavkami.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889), 250.    ̂  

68.  Sicha  Jan,  Promluva  při  sňatku 
manželském.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889), 
940. 

69.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
X.  (1890),  222. 

70.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
X.  (1890),  479. 

71.  Daneš  Fr.,  Při  sňatku.  Past.  X. 
(1890),  671. 

72.  Otman  Karel,  Reč  k  oddavkám. 
Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  686. 

73.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
X.  (1890),  671. 

74.  Daneš  Fr.,  Řeč  při  oddavkách. 
Past.  XI.  (1891),  352. 

75.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
XI.  (1891),  544. 

76.  Gotschner  Jan,  Řeč  při  oddav- 
kách. Posv.  kaz.   XXVIII.  (1891),  416. 

77.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
XII.  (1892),  160. 

78.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
XII.  (1892),  224. 

79.  Dvořák  Jan,  Promluva  při  sňatku. 
Past.  XII.  (1892),  604. 

80.  Šip  František,  Při  oddavkách. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  367. 

81.  Daneš  Fr.,  Při  oddavkách.  Past. 
XIII.  (1893),  224. 

82.  Zornig  Václ.,  Promluva  ke  snou- 
bencům. Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  308. 

83.  Baar  Jos.,  Při  oddavkách.  Past. 
XIII.  (1893),  692. 

84.  [anonym].  Řeč  při  oddavkách. 
Bl.  XLIV.  (1894),  423. 

85.  Markrab  Klement,  Řeč  při  od- 
davkách. RD.  I.  (1894),  423. 

86.  Pořízek  Fr.,  Řeč  před  oddav- 
kami. Kazatel  I.  (1894),  458. 

87.  K.,  Dr.,  Promluva  při  oddavkách. 
Kazatel  II.  (1895),  135.^ 

88.  Kuchyňka  Jos.,  Řeč  při  oddav- 
kách. RD.  IV.  (1897),  178. 

89.  Drbohlav  Vine,  Promluva  před 
oddavkami.  RD.  IV.  (1897),  792. 

90.  Hora  Ludvík,  Promluva  ke  snou- 
bencům před  oddavkami.  Kazatel  IV. 

(1897),  126. 91.  Vrána  J.  V.,  Před  oddavkami. 
Kazatel  IV.  (1897),  307. 

92.  Hakl  Bohumil,  Promluva  k  novo- 
manželům. Manželství  —  ráj.  RD.  V. 

(1898),  411. 
93.  Vomočil  Jos.,  Promluva  k  novo- 

manželům. RD.  VI   (1899),  608. 
94.  Židličky  Fr.,  Promluva  při  od- 

davkách. RD.  VII.  (1900),  420. 
95.  Sedlák  Mart.,  Promluva  kopu- 

lační.  RD.  VIII.  (1901),  606. 
96.  Zornig  Václ.,  Promluva  při  od- 

davkách. RD.  VIII.  (1901),  791. 
97.  Sedlák  Mart.,  Promluva  ke 

snoubencům.  RD.  IX.  (1902),  783. 
98.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Řeč 

k  oddavkám.   Kazatel  IX.   (1902),  292. 
99.  Kupka  Jos.,  Dr.,  Promluva  při 

oddavkách.  Kazatel  X.  (1903),  628. 
100.  Teplý  Petr,  Promluva  při  od- 

davkách. RD.  XII.  (1905),  517. 
101.  Gotschner  Jan,  Reč  při  oddav- 

kách. RD.  X.  (1903),  801. 
102.  Coufal  Tomáš,  Promluva  při 

oddavkách.   O  stromu  štěstí.   Kazatel 
XIV.  (1907),  548. 

103.  Coufal  Tomáš,  Snubní  pro- 
mluva. Kazatel  XV.  (1908),  536. 

104.  Vaněk  Fr.,  Promluva  kněze 
před  oddavkami  svého  bratra.  Kazatel 
V.  (1898),  616. 

105.  Vomočil  Jos.,  Řeč  o  sňatku 
bratrově.  Kazatel  XIV,  (1907),  157. 

106.  Podlaha  Jan,  Řeč  před  oddav- 
kami učitele.  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 

147. 
107.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  při  od- 

davkách učitele.  Posv.  kaz.  XXI.  (1884), 
511. 



Homiletika. 579 

108.  Brand  Bernard,  Řeč  před  od- 
davkami  snoubenců  svobodných  ze 
stavu  rolnického.  Posv.  kaz.  XXVll. 
(1890),  867. 

109.  Janda  Frant.,  Reč  při  oddav- 
kách  snoubenců,  kteří  bývcii  mými 
žáky.  Posv.  kaz.  XVI.  .(1879),  648. 

110.  Janda  Frant.,  Řeč  při  oddav- 
kách  nevěsty,  někdejší  mé  žákyně. 
Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  650. 

111.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.,  Pro- 
mluva k  snoubencům,  z  nichž  ženich 

vdovcem  byl.  Posv.  kaz,  XVIII.  (1881), 
233. 

112.  Dvořák  Jan,  Řeč  při  oddavkách 
ženicha  vdovce  s  nevěstou  svobodnou. 
Past.  VII.  (1887),  725. 

113.  [Schwarzenberg  Bedř.,  přel. 
cjionym\  Řeč  Jeho  Emin.  nejdůst.  pana 
kardinála  arcibiskupa  při  sňatku  J.  cis. 
Výsosti  arciknížete  Rudolfa  s.  J.  kr. 
Výsostí  princeznou  Stefanií.  Bl.  XXXI. 
(1881),  225. 

114.  Mrštík  Vine,  Řeč  na  oslavu 
sňatku  Jeho  c.  k.  Výsosti  kralevice  Ru- 

dolfa s  Její  král.  Výsostí  Stefanií.  Před- nesl v  chrámu  sv.  Michaela  v  Náchodě 
dne  10.  května  1881.  Posv.  kaz.  XVIII. 
(1881),  721. 

115.  Vaniček  J.  K.,  Řeč  na  oslavu 
sňatku  Jeho  Výsosti  korunního  prince 
Rudolfa  a  princezny  Stefanie,  dne 
10.  května  1881.  Posv.  kaz.  XIII.  (1881), 
724. 

116.  Beneš  Třebízský  Václav,  Řeč 
v  den  sňatku  J.  V.  kralevice  Rudolfa 
10.  května  1881.   Past.  II.  (1882),   773. 

117.  Janda  Jos.  zčeštil.  Řeč,  kterou 
konal  nejdůst.  biskup  orleánský  msgr. 
Dupanloup  dne  15.  ledna  1872  při  sňatku 
knížete  Czartoryského  s  princeznou 
Markétou  v  chráme  chantillyském. 
Bl.  XXX.  (1880),  145. 

118.  Hák  Václav,  Promluva  o  stří- 
brné svatbě.  RD.  IV.  (1897),  793. 

119.  Řehák  Karel  Lev  Dr.,  Promluva 
k  stříbrné  svatbě.  RD,  XI.  (1904),  754. 

120.  Kulda  B.  M.,  Řeč  při  žehnání 
manželstva  padesátiletého  na  Chlumu 
dne  19.  května  1867.  Posv.  kaz.  IV. 
(1867),  874. 

121.  Taufer  Frant.,  Řeč  při  pože- 
hnání padesátiletého  manželství.  Posv. 

kaz.  V.  (1868),  386. 
122.  Kuchyňka  Jos.,  Řeč  při  zlaté 

svatbě.   Posv.  kaz.  XVIII.   (1881),  399. 
123.  Baar  Jos.,  Promluva  k  man- 

želům slavícím  padesátileté  jubileum. 
RD.  V.  (1898),  412. 

124.  Svoboda  Fr.,  Kázání  při  zlaté 
svatbě. ^Kaz.  V.  (1898),  599. 

125.  Čech  Frant.,  Řeč  při  požehnání 
padesátiletého  manželství.  RD.  X. 
(1903),  683. 

dd)  Řeči  pohřební. 

1.  Daneš  Frant.,  Řeči  pohřební. 

„Sbírky  výkladův  a  kázání"  svaz.  XIV. V  Praze  1864. 
2.  Slavíček  Ant.,  dle  Heiynbachovy 

„Schraubůhne  des  Todes",  Pohřební řeči.  V  Praze  b.  r.  [1893]. 
3.  [anonym].  Pohřební  řeči.  V  Chicagu 

(u  Benediktinů)  b.  r. 
4.  Janda  Fr.,  Modlitby  o  pohřbu, 

nesoucí  se  k  stavu  a  zbožnému  životu 
zemřelého.  1.  Modlitba  při  pohřbu 
muže.   2.   Modlitba    o   pohřbu    dívky. 
3.  Modlitba  o  pohřbu  mladého  kněze. 
4.  Modlitba  u  rakve  manželky  a  matky 
5.  Modlitba  o  pohřbu  věkem  sešlé 
matky  vdovy.  6.  Modlitba  o  pohřbu 
mladistvého  vojína  při  povodni  uto- 

nulého. 7.  Modlitba  o  pohřbu  svobod- 
ného kmeta.  8.  O  pohřbu  manžela, 

otce,  syna.  9  O  pohřbu  učitele.  10.  Jiná 
modlitba  při  pohřbu  učitele.  Kazatel 
IV.  (1897),  464. 

5.  Siegmund  L.,  Promluva  při  pohřbu 
osoby  jakékoliv.  Posv.  kaz.  I.  (1864), 
240. 

6.  Kondelík  Frant.,  Řeč  pohřební. 
Smrt  náhlá  a  nenáhlá.  Posv.  kaz.  I. 

(1864),  138. 7.  Kulda  B.  M.,  Promluva  pohřební. 
Posv.  kaz.  I.  (1864),  141. 

8.  Doležal  Em.,  Řeč  pohřební.  Posv. 
kaz.  I    (1864),  228. 

9.  Krčík  Jos.,  Řeč  pohřební.  Posv. 
kaz.  IX.  (1872),  954. 

10.  Dostál  AI.,  Řeč  pohřební.  Bl. 
XXXV.  (1885),  19. 

11.  Eybl  J.  Ev.,  Promluva  o  pohřbu. 
Bl.  XXXVIII.  (1888),  369. 

12.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past.  IX. 

(1889),  479. 
13.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past.  IX. 

(1889),  543. 14.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past.  IX. 

(1889),  730. 15.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past.  X. 

(1890),  31. 16.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past.  X. 

(1890),  160. 17.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past.  X. 

(1890),  224. 



530 Homiletika. 

18.  Daneš    Fr.,   Při   pohřbu.   Past. 
XII.  (1S92),  416. 

19.  Daneš   Fr.,    Při    pohřbu.   Past. 
XIII.  (1893),  96. 

20.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu.  Past. 
XIII.  (1893),  607. 

21.  Sedlák  Mart.,  Promluva  při 
pohřbu.  RD.  X.  (1903),  552. 

22.  Kubiš  Daniel,  O.  Praem.,  Reč 
nad  hrobem.  Kazatel  XV.  (1908),  537. 

23.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  po  Novém  roce.  Posv.  kaz. 
XXII.  (1885),  413. 

24.  Daneš  Fr..  Při  pohřbu  v  svato- 
postní  době  konaném.  Past.  XII.  (1892), 
672. 

25.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  před  sv. 
týdnem  konaném^  Past.  XII.  (1892),  352. 

26.  Mikeš  Fr.,  Řeč  při  pohřbu  o  Veli- 
konocích. Posv.  kaz.  XVI.  (1879),  ;4H7. 

27.  Bossuetova  řeč  pohřební  o  cti- 
hodném otci  Bourgoingovi,  generálu 

kongregace  „Oratoria".  Přel.  K.  O.  Bl. 
XXXII.  (1882),  497. 

28.  Bossuet,  přel.  Václav  Marek,  Řeč 
při  pohřbu  Mikuláše  Corneta,  velmistra 
kolleje  navarské.  BI.  XXXIII.  (1883), 
401. 

29.  Bossuet,  přel.  Václav  Marek^ 
Řeč  pohřební  při  úmrtí  Yolandy  z  Mon- 
terby,  abatyše  pobožných  sester  Ber- 
nardinek.  BI.  XXXII.  (1882),  243. 

30.  Dupanloup,  přel.  Jos.  Janáa, 
Řeč  o  pohřbu  Berreyera  dne  7.  pro- 

since 1868.  Bl.  XXX.  (1880),  97. 
31.  de  France  Annibale -Maria,  přel. 

Jos.  Flofian,  Pohřební  řeč  nad  sestrou 
Marií  z  Kříže,  rozenou  Melanií  Kalva- 
íovou,  pasačkou  La  Saletteskou.  „Stu- 

dium" sv.  24.,  Stará  Říše  na  Mor.  1910. 
32.  F.  K.,  U  hrobu  kněze.  [Promluva.] 

Euch.  1905,  76. 
33.  [anonym  (Jirásko  František)}, 

U  hrobu  kněze.  Obětující  —  spolu  obě- 
tovaným. Kazatel  XIV.  (1907),  532. 

34.  Daneš  F.,  Při  pohřbu  duchovního 
pastýře.  Past.  I.  (18S1).  7«8. 

35.  Markrab  Klement,  Řeč  nad  rakví 
duchovního  správce.  RD.  V.  (1898),  558. 

35.  Janda  Frant,  Řeč  o  pohřbu 
kněze  jubilovaného.  Posv.  kaz.  XVI. 
(1879),  644. 

37.  Slavíček  Ant.,  Řeč  při  pohřbu 
velezasloužilého  kmeta  kněžského  a 
správce  duchovního.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  183. 

38.  Marek  Ant.,  Pohřební  řeč  nad 
rakví  Josefa  Hály,  důstojného  děkana 
v  Turnově,  dne  23.  ledna  182tí  držaná. 
CKD.  1829,  455. 

39.  Vambera  Frant.,  Řeč  držená  při 
pohřbu  Jana  Miillera,  čestného  děkana 
žehuňského,  dne  13.  srpna  1816.  ČKD. 
1834,  331. 

40.  Zuman  Vojt.,  Řeč  při  pohřbu 
důstojného  pána  Jana  Pavlíka,  bisk.  vi- 

káře a  děkana  v  Bezně,  27.  ledna  1835. 
ČKD.  1835,  478. 

41.  Pohořelý  Jos.,  Řeč  držaná  dne 
8.  září  při  pohřbu  velebného  a  zaslou- 

žilého vlastence  P.  P.  Vincencia  Za- 
hradníka, ctihodného  faráře  křeši ckého. 

ČKD.  1836,  797. 
42.  Jirsík  Jan  Valerian,  Řeč  při 

pohřbu  důstojného  a  velebného  pána, 
pana  Norberta  Srba,  arcibiskupského 
notáře  a  faráře  noutonického,  3.  čer- 

vence 1839.  CKD.  1889,  574. 
43.  Lábler  Vine,  Řeč  pohřební  při 

pochování  mrtvoly  v  Pánu  zesnulého 
Václava  Moce,  děkana  v  Bezdědicích, 
vikáře  berounského  atd.  ČKD.  1842, 361.     ̂  

44.  Srefl  Jos.,  Kázání  při  pohřbu 
vysoce  důst.  p.  1.  Jana  Hannsmanna, 
čestného  kanovníka  brněnského,  fa- 

ráře velko-meziříčského  atd.,  činěná 
dne  20.  května  1863  ve  farním  kostele 
sv.  Mikoláše  ve  Velkém  Meziříčí.  V  Brně 1863.  ̂  

45.  Cernohouz  Frant.,  Řeč  nad  rakví 
Antonína  Vojtěcha  Hnojka  (f  v  Nym- 

burce 23.  ledna  1866).  Posv.  kaz.  III. 

(1866),  405. 46.  Doležal  Em.,  Kázání  při  pohřbu 
veleb,  pána  Josefa  Sklenáře,  faráře 
v  Nelahozevsi.  Posv.  kaz.  IV.  (1867), 
137. 

47.  Kulda  B.  M.,  Promluva  nad  rakví 
důstojného  pána  Antonína  Kačerov- 
ského,  děkana  podčepického,  dne  28. 
května  1864.  Posv.  kaz.  IV.  (1867),  231. 

48.  Bumba  Jos.  Bohuslav,  Řeč  po- 
hřební u  rakve  Vojtěcha  Maršálka,  arci- 

kněze  a  střídníka  biskupského  v  Ka- 
menici nad  Lípou,  v  listopadu  1863. 

Posv.  kaz.  IV.  (1867),  625. 
49.  Seifert  Karel,  Řeč  při  pohřbu 

správce  duchovního  za  času  cholery. 
Posv.  kaz.  IV.  (1867),  631. 

50.  Kulda  B.  M.,  Řeč  nad  rakví  dů- 
stojného pána  Františka  Burdy,  děkana 

sedlčanského,  dne  20.  ledna  1868.  Posv. 
kaz.  V.  (1«68),  3ř:6.  ̂ 

51.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu  dů- 
stojného pana  faráře  bernartického 

Antonína  Kroupy,  biskupského  notáře 
a  sekretáře  vikariátu  bechyňského,  dne 
17.  října  1867.  Posv.  kaz.  VI.  (1869),  69. 



Homiletika. 

581 

52.  Janura  Václav,  Řeč  pohřební  nad 
rakví  mladého  kněze  (Jana  Komárka 
z  Plotišť  1860).  Posv.  kaz.  VI.  (1869) 
150. 

53.  Kulda  B.  M.,  Řeč  nad  rakví  dů- 
stojného pána  Antonína  Boučka,  bi- 

skupského notáře  a  faráře  v  Malé  Chýši 
(t  dne  5.  ledna  1869).  Posv.  kaz.  VI. 
(1869),  300. 

54.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  nad  rakví 
slovutného  děkana  blovického  Fran- 

tiška Jaroslava  Vacka-Kamenického  dne 
25.  března  1869.  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 
556. 

55.  Marek  Ant.,  Řeč  nad  rakví  nej- 
důstojnějšího p.  biskupa  Petra  Frant. 

Krejčího  dne  «.  července  1870.  Bl.  XX. 
(1870),  322. 

56.  Seifert  Karel,  Řeč  při  pohřbu 
důst.  Ignacia  Kunce,  děkana  polen- 
ského,  dne  21.  prosince  1870.  Posv. 
kaz.  VIII.  (1871),  250. 

57.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  nad  rakví 
P.  Ondřeje  Rettiga,  rektora  kolleje  pia- 

ristické, ředitele  hlavní  a  nižší  reálné 
školy  v   Nepomuku,  dne  4.  července 
1871.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  820. 

58.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  nad  hro- 
bem Josefa  Zemana,  děkana  nepomu- 

ckého,  arcikněze  klatovského,  dne  28. 
června  1871.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
823. 

59.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  Václava  Sýkory,  bohoslovce  II. 
roku,  vželeznickém  chrámu  Páně  dne 
11.  dubna  1871.  Posv.  kaz.  IX.  (1872), 
852. 

60.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  církevního  kněze  P.  Víta  Kasky, 
katechety  na  hlavní  škole  v  Hořicích, 
v  chrámu  Páně  trestnice  kartouzské 
dne  12.  listopadu  1871.  Posv.  kaz.  IX. 
(1872),  855. 

61.  Janda  Fr.,  Řeč  o  pohřbu  vele- 
důst.  pána  lana  Kinzla,  děkana  tuklat- 
ského.  Bl.  XXIII.  (1873),  132. 

62.  Veselý  Ant.,  Řeč  nad  rakví  důst. 
p.  Václava  Cykharda,  kn.  are.  notáře, 
faráře  štěpánovského  a  zpovědníka 
v  hlavním  chrámu  Páně  sv.  Víta  v  Praze, 
na  odpočinku  v  Domašíně,  dne  17.  srpna 
1872.  Posv.  kaz.  X.  (1873),  152. 

63.  Franěk  Frant.,  Řeč  při  pohřbu 
důstojného  pána  Františka  Jeřábka,  fa- 

ráře na  Lánech.  Posv.  kaz.  X.  (1873), 
233. 

64.  Bos  Frant.,  Řeč  o  pohřbu  důst. 
pána  Prokopa  Ondráka,  děkana  a  čest- 

ného  měšťana  král.   horn.  města   pří- 

bramského, dne  5.  května  1873.  Posv. 
kaz.  X.  (1873),  650. 

65  Pavla  Jan,  Reč  nad  mrtvolou 
duchovního  bratra  d.  p.  Josefa  Hoch- 
manna,  děkana  vetelského,  dne  21. 
června  1873.  Posv.  ka.z.  X.  (1873),  887. 

66.  Vykydal  Jos.,  Řeč  činěná  u  pří- ležitosti zádušnin  za  Dr.  Frant,  Sušila 
a  Frant.  Heidenreicha.  Bl.  XXIV.  (1874), 
329 

67.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu  dů- 
stojného faráře  nechvalickěho  na  od- 
počinku p.  Vojtěcha  Hulišty  dne  30. 

dubna  1873.  Posv.  kaz.  XI.  (1874),  397. 
68.  Eybl  J.  Ev.,  Řeč  o  pohřbu  důst. 

p.  faráře  Antonína  šlechtice  z  Ehren- 
waldu  dne  22.  prosince  1875.  Bl.  XXVI. 
(1876),  5. 

69.  Z.J.,  Promluva,  kterouž  k  pohřbu 
důst.  děkana  p.  Jos.  Austa  v  Hoříně 
uchystal,  avšak  nekonal  k.  J.  Z.  Bl. 
XXVI.  (1876),  388. 

70.  Hakl  B ,  Reč  pohřební  p.  Anto- 
nínovi Holmanovi.  gymn.  katechetovi 

v  Jičíně.  Bl.  XXyiII.  (1878),  316. 
71.  Hakl  B.,  Řeč  o  pohřbu  jubilej- 

ního kněze  Jana  Jančury,  čestného  dě- 
kana a  faráře  v  Sobčících.  Bl.  XXIX. 

(1879),  235. 
72.  Bezloja  Frant.,  Řeč  o  pohřbu 

vdp.  Innocence  Zavřela,  konsisíorního 
rady  a  faráře  v  Dřevohostících  na  Mo- 

ravě, v  den  pohřbu  dne  17.  března 
1880.  Bl.  XXX.  (1880),  243.       , 
,  73.  Tersch  Eduard,  Dr.,  Reč  při 
pohřbu  vldp.  Vojtěcha  Kinzia,  děkana 
v  Plaňanech,  dne  22.  října  1880.  Bl.  XXX. 

(1880),  481. 
74.  Pochop  Frant.,  Řeč  při  pohřbu 

vldp.  Františka  Raimanna,  faráře  v  Pří- 
brami Uhelné.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880), 

1  424. 75.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
veledůst.  pána  Jiřího  Nušla,  biskup- 

ského notáře,  majetníka  záslužného 
kříže  s  korunou  a  kvardiána  bechyň- 
ského,  již  dne  14.  dubna  1880  v  úmyslu 
měl  činiti,  ale  z  důležité  příčiny  činiti 
nemohl.   Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  565. 

76.  Rosický  Frant.,  Řeč  při  pohřbu 
faráře  citovského  Jordána  Rozuma. 
Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  782. 

77.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  nad  rakví 
dp  faráře  vrčenského  Václava  Zele- 

ného, *  18.  února  1824,  f  15.  června  1880. 
Posv.  kaz.  XVII.  (188u),,869. 

78.  Vaněk  Václav,  Řeč  o  pohřbu 
vys.  důst.  p.  Karla  Haška,  kněze  jubil., 
kand.  dokt  bohosloví,  em.  vikáře,  are. 
kons.  čest.  rady,  notáře  atd.,  děkana 



582 Homiletika. 

v  Starém  Kolíně,  dne  13.  května  1880. 
Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  58. 

79.  Láb  Frant.  Jos.,  Reč,  kterou  dne 
20.  listopadu  1880  v  královském  chrámu 
Páně  v  Jičíně  při  pohřbu  svého  přítele, 
důstojného  pána  Jana  Mauricia  Kože- 

luha, kněze  řádu  Pobožných  škol,  po- 
sledně katechety  c.  k.  gymnasia  v  Ji- 

číně konal.  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  565. 
80.  Zuman  Leopold,  Řeč  při  pohřbu 

vys.  důst.  p.  Ignácia  Franka,  nesídel- 
ního  kanovníka  vyšehradského,  biskup, 
vikáře  a  děkana  mnichovo-hradišťské- 
ho.  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  725. 

81.  Hakl  Boh.,  Řeč  při  pohřbu  ve- 
ledůst.  pána  Josefa  Justa,  bisk.  notáře, 
tajemníka  b.  vikariátu  hořického,  osob- 

ního děkana  a  faráře  v  Hněvčovsi.  Bl. 
XXXIII.  (1883),  193. 

82.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
důstojného  pána  Jana  Šonky,  faráře 
malšického,  dne  13.  ledna  1883.  Posv. 
kaz.  XX.  (1883),  POl. 

83.  Kondelík  Fr.,  Řeč  o  pohřbu 
bratra  řeholy  sv.  Augustina  Josefa  Al- 

fonsa HuIky  ze  Stránky.  Posv.  kaz.  XXI. 
(1884),  508. 

84.  Hakl  Boh.,  Řeč  o  pohřbu  důst. 
p.  Antonína  Citty,  faráře  černilovského 
u  Hradce  Králové,  dne  22.  ledna  1885. 
81.  XXXV.  (1885),  56. 

85.  Čapek  Fr.,  Řeč  nad  rakví  dp. 
Františka  Lhotky,  faráře  v  Červeném 
Újezdě  a  spisovatele  českého.  Bl.XXXV. 
(1885),  183 

86.  Hakl  B.,  Řeč  o  pohřbu  důst.  p. 
Antonína  Kopeckého,  faráře  miletín- 
ského  dne  10.  října  t.  r.  Bl.  XXXV. 
(1885),  473. 

87.  Hakl  Boh.,  Řeč  pohřební,  kterou 
měl  o  pohřbu  vd.  p.  Václava  Kilingra, 
bisk.  vikar.  tajemníka  a  děkana  v  Do- 

brušce. Bl.  XXXV.  (1885),  571. 
88.  Viktorin  Ant.,  Řeč  pohřební  nad 

rakví  f  vel.  p.  Antonína  Živného,  děkana 
rakovnického,  dne  14.  ledna  1861.  Past. 
V.  (1885),  31. 

89.  Melichar  Em.,  Duchovní  řeč  při 
pohřbu  d.  p.  Václava  Zumana,  faráře 
plotišťského.  Past.  V.  (1885),  541.  . 

90.  Klíma  Fr.,  Řeč  o,  pohřbu  dp.  Ště- 
pána Jelínka,  faráře  v  Šakvících,  v  den 

Panny  Marie  Karmelské.  Bl.  XXXVIIl. 
(1888),  161. 

91.  Masopust  Tomáš,  Řeč  při  pohřbu 
Msgra  Jana  Savla,  infulovaného  pro- 

bošta kathedrální  kapitoly  v  Budějo- 
vicích, dne  6.  října  1887  v  Políni  lna 

jeho  rodné  farnosti.  Posv.  kaz.  XXV. 
(1888),  133. 

92.  Podhajský  Jos.,  Řeč  při  pohřbu 
vdp.  Jana  Jošta,  osobního  děkana,  fa- 

ráře dřitečského  na  odpočinku,  čest- 
ného měšťana  sezemického,  dne  14. 

ledna  1888.  Posv.  ka,z.  XXV.  (1888),  441. 
93.  Rosický  Fr.,  Řeč  při  pohřbu  Jana 

Bernarda,  faráře  v  Černoušku,  dne  17. 
února  188S.  Posv.  kaz.  XXV.  (1888), 
563. 

94.  Rosický  Fr.,  Řeč  při  pohřbu  Jo- 
sefa Rubeše,  faráře  v  Lužci.  Posv.  kaz. 

XXV.  (1888),  892 
95.  Síp  František,  Řeč  při  pohřbu 

dp.  Kajetána  Turka,  faráře  na  odpo- 
činku, dne  14.  února  1887  v  chrámu 

Páně  volyiiském.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  603. 
96.  Bartoš  Fr.,  Promluva  nad  rakví 

veledůstojného  pána  Josefa  Traspe, 
vikar.  tajemníka,  č.  koas.  rady,  bisk. 
notáře,  osobního  děkana,  jubil,  kněze- 
faráře  v  Roztokách.  Posv.  kaz.  XXIV, 

(1887),  384. 
97.  Duben  Jan,  Řeč  při  pohřbu  dě- 

kana bukovnického  Václava  Jiříka  dne 
23.  června  1885.  Posv.  kaz.  XXIV. 

(1887),  376. 98.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
důstojného  pana  faráře  ratajského  Vá- 

clava Kuděje,  zemřelého  dne  27.  května 
1886.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  236. 

99.  Šonský  Jan,  Řeč  nad  rakví  důst. 
pána  Ignata  Unzeitiga,  faráře  čenko- 
víckého,  dne  4.  prosince  1887  o  II.  ne- 

děli adventní  v  kostele  náhle  zemře- 
lého. Horlivý  učitel,  důstojný  kněz, 

bdělý  pastýř.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1«810, 91. 
100.  Hakl  Bohumil,  Řeč  při  pohřbu 

veledúst.  p.  děkana  novo-bydžovského 
Aloisia  Makaria,  dne  10.  března  1887. 
Po3v.  kaz.  XXVL  (1889),  166. 

101.  Rosický  Fr.,  ,Řeč  při  pohřbu 
Ant.  Vlčka,  íaráře  v  Černoušku.  Posv. 
kaz.  XXVl.  (1889),  236. 

102  Barták  Jan,  Řeč  nad  rakví  vel. 
p.  Jana  Fabiána  v  Pouchově  1881.  Posv. 
kaz.  XX VI.  (1889),  944. 

103.  Dostál  AI.,  Řeč  při, pohřbu  dp. 
faráře  slupenskeho  Josefa  Černohouze 
dne  6.  března  1889.  Past.  X.  (1890), 

599. 104.  Vohnout  Fr.,  Při  pohřbu  f  vp. 
Ignáce  Knapa,  zasloužilého  kaplana 
velíšského.  Past.  X.  (1890),  667. 

105.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
vdp.  Hugolína  France,  kvardiána  be- 
chyňského,  deřinitora  a  bisk.  notáře, 
zemřelého  dne  28.  listopadu  a  pohřbe- 

ného dne  2.  prosince  1889.  Posv.  kaz. 
XX VIL  (1890),  365. 



Homiletika. 
583 

106.  Souhrada  Jos.,  Promluva  při 
pohřbu  veledůstojného  pána  Aloisia 
Matoušovského,  emer.  vikáře,  bývalého 
poslance  na  zemském  sněmu,  slovut- 

ného faráře  v  Dolanech,  dne  7.  ledna 
1890.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),   493. 

107.  Hakl  Boh.,  Řeč  o  pohřbu  vd. 
pana  Jana  Kamarýta,  b.  vikar.  sekre- 

táře a  faráře  v  Miletině,  dne  20.  dubna 
1891.  Bl.  XLI.  (1891),  230. 

108.  Hakl  Boh.,  O  pohřbu  důst.  p. 
Ant.  Vepřka,  os.  děkana  a  faráře  v  Lan- 
žově,  t  dne  8.  května  1891.  Bl.  XLI. 
(1891),  326. 

109.  Vohnout  Fr.,  O  pohřbu  f  dp. 
Leop.  Richtera,  faráře  běronického. 
Past.  XI.  (1891),  734.    ̂ 

110.  Klima  Frant,  Řeč  při  pohřbu 
otce  důst.  pana  faráře  nosislavského. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),.  408. 

111.  Gotschner  Jan,  Řeč  u  hrobu 
spolukaplana  Hynka  Knapa,  veleza- 
sloužiiého  kněze  ve  Velíši.  Posv.  kaz. 
XXVIII.  (1891),  423. 

112.  Hakl  B.,  Řeč  o  pohřbu  vdp.  Jo- 
sefa Kleina,  b.  notáře,  č.  děkana  a  fa- 
ráře, spirituála  Milosrd.  sester  sv.  Karla 

Bor.  v  Oboře.  Bl.  XLII.  (1892),  213. 
113.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Řeč  konaná 

při  pohřbu  dťist.  kněze  na  odpočinku 
Tomáše  Štěpána  v  Hrabyni  u  Opavy 
ve  Slezsku  dne  30.  prosince  1891.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  351. 

114.  Rosický  Fr.,  Řeč  při  pohřbu 
Františka  Krásy,  faráře  v  Obříství,  20. 
ledna  1892.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
376. 

115.  Rozsypal  Jan,  Nad  rakví  veleb, 
pána  Františka  Jelínka,  děkana  klatov- 

ského.   Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  947. 
116.  Hakl  Boh.,  Řeč  o  pohřbu  dp. 

Viléma  Hrubého,  čest.  děkana  a  faráře 
v  Petrovicích  u  Nechanic,  29.  března 
1893.  Bl.  XLIII.  (1893),  165. 

117.  Hakl  Boh.,  Řeč  o  pohřbu  dp. 
Josefa  Muchy,  čest.  děkana  a  býv.  fa- 

ráře v  Ohnišfanech.  Bl.  XLIII.  (1893), 
402. 

118.  Hakl  Boh.,  Reč  o  pohřbu  vd. 
pána  Antonína  Svobody,  jubilovaného 
kněze,  č.  kons.  rady,  b.  sekretáře,  č. 
děkana  a  faráře  v  Chomuticích,  dne 
14.  listopadu  1892.  Posv.  kaz.  XXX. 
(I893j,  304. 

119.  Šulc  Frant.,  Dr.,  O  pohřbu  vys. 
důst.  p.  Josefa  Čižka,  čest.  kanovníka 
králohradeckého,  vikáře  a  faráře  ve 
Všestarech.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893), 
330.  I 

120.  Taufer  Frant.,  O  pohřbu  vp. 
Frant.  Matulíka,  kněze  deficienta  v  Po- 
zlovicích,  dne  24.  ledna  1894.  Kazatel 
I.  (1894),  638. 

121.  Militký  Jos.,  Řeč  o  pohřbu  dp. 
Ant.  Kopeckého,  faráře  v  Dřítči  u  Par- 

dubic, dne  2.  ledna  1894.  Kazatel  IL 

(1895),  605. 122.  Militký  Jos.,  Reč  při  pohřbu 
vdp.  J.  Chmelika,  děkana  v  Pardubicích, 
dne  20.  června  1895.  Kazatel  IV.  (1897), 

120. 
123.  Gruda  Ant.,  JUDr.,  Kázání  při 

pohřbu  t  Josefa  Vašice,  faráře  na 
Hradci  u  Opavy  ve  Slezsku,  dne  6.  září 
1893.  Kazatel  V.  (1898),  ̂ 34. 

124.  Kousal  Jos.,  Řeč  pohřební 
u  rakve  f  veledůstojného  Pána,  pana 
P.  Františka  Bartoše,  prvoděkana  ji- 

lemnického, . . .  dne  11.  února  1900. 
V  Mříčné  1900. 

125.  Hruška  Otakar,  Kázání  o  pohřbu 
veled,  p.  Ant.  Flesara  f  29.  července 
1898,  děkana  v  Dobrušce.  Kazatel  VIII. 

(1901),  136. 
126.  Wolf  Fr.,  Promluva  při  pohřbu 

P.  T.  p.  kanovníka  mons.  J.  Dědka 
v  Kalné  D.  18.  listopadu  1901.  RD.IX. 
(1902),  112. 

127.  Tichovský  Jos  ,  Řeč  při  pohřbu 
dp.  Fr.  P.  Čapka,  faráře  v  Bratronicícli. 
Kazatel  X.  (1903),  472. 

128.  Tomíček  Bohumír,  Řeč  při 
pohřbu  Antonína  Ducháčka,  kněze-de- 
ficienta.  RD.  XIII.  (1906),  691. 

129.  Vomočil  Jos.,  Pohřební  řeč  nad 
hrobem  královédvorského  f  p.  děkana 
Berana  5.  února  1907.  Kazatel  XIV. 

(1907),  528. 
130.  [anonym],  Pohřební  řeč  nad 

rakví  msgr.  Jos.  Álelouna  v  Postupi- 
cích  dne  27.  března  1907.  RD.  XV. 

(1908),  56. 
131.  Majer  Alois,  P,,  Pohřební  řeč, 

kterou  dne  26.  února  t.  r.  promluvil 
nad  rakví  f  vys.  důst.  arcikněze  Jana 
Podlahy,  býv.  faráře  ve  Stálci.  Kaza- 

telna VIII.  (1909-10),  254. 
132.  H[akl]  B.,  Řeč,  kterou  konal  nad 

rakví  matky  dp.  faráře  miletínského 
Ant.  Kopeckého.  Bl.  XXXIII.  (1883),  305. 

133.  Masopust  Tomáš,  Řeč  nad 
rakví  bratra  bývalého  faráře  a  čest- 

ného děkana  kolovečského,  p.  Václava 
Savla,  dne  16.  listopadu  1882  v  Kolovči 
činěná.  Posv.  kaz.  XX.  (1883),  945. 

134.  Doležal  Em.,  Řeč  u  hrobu  v  Pánu 
zesnulé  sestry  duchovního  pastýře. 
Posv.  kaz.  IX.  (1872),  843. 



584 Homiletika. 

135.  Vacek  Frant.  AI.,  Řeč  duchovní 
držaná  v  Kopidlně  13.  července  1846 
při  slavných  exequiích  za  Jeho  Svatost 
papežskou  Řehoře  XVI.  ČKD.  1847, 
331. 

136.  Vacek  Frant.  AI.,  Truchlořeč 
při  hlavních  exequiích  za  J.  M.  císaře 
a  krále  Františka  I.  v  Kopidlně,  16. 
března  1835.  ČKD.  1835,  345. 

137.  Richter  Frant.  Xav.,    Řeč  při 
pohřební  slavnosti  Jeho  Milosti  císaře 
Františka  I.  Vydaná  od  Viktora  Šio- 
sara,  preláta  moravského,  opata  klá- 

štera rajhradského  atd.  Ku  prospěchu 
nemocných  posluchačův  filosofie.  V  Br- 

ně 1835. 
138-  Hakl  B,  Několik  slov,  jež  před 

zádušními  službami  Božími,  konanými 
za  v  Pánu  zesnulou  císařovnu  a  krá- 

lovnu Marii  Annu,  dne  14.  května  1884 
v  děkanském  chrámu  Páně  hořickém 
k  lidu  promluvil.  Bl.  XXXIV.  (1884), 
231. 

139.  Slavíček  Ant.,  Řeč  při  pohřbu 
lidumilného  šlechtice.  Posv.  kaz.  XXVII. 
(1890),  178. 

140.  Král  Jos.  Mír.,  Řeč  pohřební 
nad  rakví  Jeho  Osvícenosti  vysoce 
urozeného  Pána,  pana  Arnošta  hraběte 
Harracha  z  Rorova  a  veleušlechtilého 
mládenka,  Arnošta  hraběte  Harracha 
z  Rorova,  držaná  na  Branné  dne  22. 
prosince  1838.  ČKD.  1841,  62. 

141.  Hanuš  Frant.,  Truchlořeč  při 
pohřbu  vysokorodého  Pána  Jindřicha 
hraběte  Chotka  z  Chotkova  a  Vojnina 
v  Nových  Dvořích  27.  prosince  1864. 
Posv.  kaz.  VI.  (1869),  392. 

142.  Černohouz  František,  Řeč  nad 
rakví  Egmonta,  kníž.  prince  z  Thurn- 
Taxisij,  dne  31.  prosince  1866.  Posv. 
kaz.  IV.  (1867),  397. 

143.  Borový  Kl.,  Dr.,  Řeč  konaná 
při  pohřbu  Jiřího  svob.  pána  z  Do- 
břenských,  c.  k.  attaché  při  rakouském 
vyslanectví  v  Madridě.  Bl.  XXXIII. 
(1883),  145. 

144.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
vysokorodého  pána  Karla  Fellnera  ryt. 
z  Feldeggů,  majitele  velkostatku  stá- 
leckého  a  patrona  kostela  a  fary  stá- 
lecké,  dne  17.  srpna  1891.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  91.  ̂ 

145.  Dostál  AI.,  Řeč  při  pohřbu  svob. 
pána  Rudolfa  Vojtha  ze  Sterbezů  dne 
9.  ledna  1905.    RD.  XIII.  (1906),  620. 

146.  Hochmannjos.,  Řeč  při  pohřbu 
Její  Osvícenosti  Antonie  kněžny  z  Lob- 

kovic, rozené  hraběnky  z  Kinských,  ko- 

naná v  Roudnici  v  proboštském  chrámu 
Páně  8.  ledna  1836.    ČKD.  1836,  378. 

147.  Viršing  Leop.,  Řeč  při  pohřbu 
nejosvícenější  kněžny  a  paní  Antonie 
z  Lobkovic,  rozené  hraběnky  Kinské. 
ČKD.  1836,  795. 

148.  Podobský  Vojt.,  Řeč,  již  u  rakve 
Její  Jasnosti  v  Pánu  zesnulé  paní  kněžny 
Stefanie  z  Rohanů  v  Lysé  nad  Labem 
dne  30.  září  b.  r.  přednesl.  Bl.  XXXIV. 

(1884),  466. 149.  Slavíček  Ant.,  U  hrobky  paní 
Marie  Riegrové  v  Lobkovicích  i89L 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  824. 

150.  Podhajský  Jos.,  Řeč  přijpohřbu 
slečny  Boženy  Clanerovy  z  Engelsho- 
fen,  dcery  p.  Vincence, Članera  z  En- 
gelshofen,  lesního  v  Čeperce.  Posv. 
kaz.  VIII.  1871,  15. 

151.  Hakl  B.,  Řeč  o  pohřbu  Pavla 
Jiříčka,  mladého  sochaře  v  Hořicích, 
dne  8.  října  188U.  Bl.  XXX.  (1880),  497. 

152.  Hakl  B.,  Řeč  pohrobní  při  zá- 
dušních  službách  Božích  za  f  Karla 
Maixnera,  rodáka  hořického,  ve  farním 
chrámu  Páně  hořickém  dne  9.  dubna 
1881.  Bl.  XXXI.  (J881),  216. 

153.  Hakl  B.,  Řeč  pohrobní,  jižto 
měl  při  zádušních  službách  Božích  za 
f  Petra  Maixnera  dne  12.  listopadu 
1884  v  děkanském  chrámu  hořickém. 
Bl.  XXXIV.  (1884),  513. 

154.  Hakl  B.,  O  pohřbu  p.  Josefa  Ji- 
říčka, sochaře  a  praktického  učitele  na 

c.  k.  sochařsko-kamenické  škole  v  Ho- 
řicích dne  10.  května  1895.  Bl.  XLV. 

(1895),  229. 
155.  Hejtmánek  Jan,  Řeč  pohřební 

nad  rakví  slovutného  universitního  pro- 
fessora  MUDra  Františka  Michla.  RD. 
VII,  (1900),  739. 

150.  Doležal  Em.,  Řeč  při  pohřbu 
pana  Jana  Jodla,  c.  k.  professora  na 
odpočinku.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  656. 

157.  Šonský  Jos.,  Pohřební  řeč  nad 
rakví  bývalého  poslance  Vine.  Kreu- 
zigra  v  H.  Dobrouči.  Past.  III.  (1883),  29. 

158.  Hakl  Boh.,  O  pohřbu  MUDra 
Ant.  Aschenbrennera  v  Hořicích  20. 
dubna  1894.  Bl.  XLIV^  (1894),  200. 

159.  Foret  Alois,  Řeč  konaná  při 
pohřbu  ctěné  pí.  Gertrudy  Kohlerové 
v  kapli  ctihodných  Milosrdných  sester 
v  Karlině  dne  23.  dubna  1888.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  654. 

160.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  veliké  dobroditelky.  Posv.  kaz. 
XXIV.  ,1887),  388. 



Homiletika. 585 

161.  Šíp  Frant,  U  hrobu  horlivého 
vlastence  a  spisovatele.  Posv.  kaz.  XIX. 
(1882),  421. 

162.  Dostál  Alois,  Řeč  nad  hrobem 
přítelovým.  Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  331. 

163.  Militký  Jos.,  Řeč  o  pohřbu  pro- 
íessora  Ladislava  Kastnera  v  Pardu- 

bicích 27.  února  1893.  Kazatel  X.  (1903), 
624. 

164.  Růžička  Vojt.,  Řeč  při  pohřbu 
učitele.  Kazatel  II.. (1895),  463. 

165.  Krčíkjos.,  Řeč  při  pohřbu  do- 
bře zasloužilého  školního  učitele.  Posv. 

kaz.  VII.  (1870),  158. 
166.  Vojtíšek  Václ.,  Řeč  nad  rakvi 

stařičkého  učitele.  Posv.  kaz.  XVIII. 
(1881),  562. 

167.  [anonym].  Při  pohřbu  zbožného 
učitele.  ̂ Bl.  XXXII.  (1882),  323. 

168.  Cech  Frant.,  Řeč  při  pohřbu 
svobodného  učitele.  Kazatel  VIII.  (1901), 
230. 

169.  Blažek  Tomáš,  Řeč  při  pohřbu 
Josefa  Křivohlávka,  učitele  hlavm  školy 
v  Jaroměři  dne  19.  března  1864.  Posv. 
kaz.  II.  (1865),  75. 

170.  Kulda  B.  M.,  Promluva  nad 
rakví  v  Pánu  zesnulého  Josefa  Výtvara, 
učitele  při  hlavní  farní  škole  v  Sedl- 

čanech, dne  15.  prosince  1865.  Posv. 
kaz.  IV.  (1867),  450. 

171.  Bartoš  Frant,  Řeč  při  pohřbu 
učitele  Ambrože  Procházky  v  Štěpa- 
nicích.  Posv.  kaz.  V.  (1868),  879. 

172.  Kocábek  Jak.  Fr.,  Řeč  nad  rakví 
učitele  v  Horách  Ratibořských  Tomáše 
Ployhara.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  422. 

173.  Pochop  Frant.,  Řeč  u^hrobu 
p.  Václava  Dokonala,  učitele  v  Čacho- 
tíně.  Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  554 

174.  Janda  Fr.,  Promluva  o  pohřbu 
Josefa  Smetanv,  učitele  v  Dolno-Kše- 
lich,  dne  28.  března  1880.  Posv.  kaz. 
XVII.  (1880),  866. 

175.  Kratochvíle  Jan,  Řeč  nad  rakví 
•j-  p.  učitele  Jana  Fialy  dne  16.  pro- since v  Blovicích.  Posv.  kaz.  XVIII. 
(1881),  &49. 

176.  Košfák  A.,  Promluva  při  pohřbu 
f  Hynka  Loupého,  jub.  říd.  učitele  na 
odpočinku  ve  Strenicích,  konaném  dne 
13.  března  1888.  Past.  VIII.  (1888),  479. 

177.  Košfál  Frant.,  Řeč  u  příležitosti 
pohřbu  v  Pánu  zesnulého  p.  Josefa 
Holečka,  býv  učitele  na  Skuhrově, 
muže  zasloužilého  a  zbožného.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1890),  245. 

178.  Černovický  Ant.,Řeč  při  pohřbu 
Františka  Ledvinky,   učitele  na  odpo- 

činku   v   Křinci.    Posv.   kaz.   XXVIII. 
(1891),  413. 

179.  Hakl  Boh.,  Promluva  o  pohřbu 
učitele  Fr.  Petery  v  Hořicích  4.  května 
1889.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  7J4. 

180.  Procházka  Jos ,  Promluva  v  ko- 
stele u  rakve  f  P^n^  Arnošta  Skály, 

řídícího  učitele  a  ředitele  kůru  v  Do- 
břenicích,  v  Pánu  zesnulého  17.  května 

'  r.  1893   Past.  XllI.  (1893),  731. 
181.  Dostál  AI.,  Řeč  při  pohřbu 

Václava  Opatrného,  učitele  na  odpo- 
činku v  Broumech.  Posv.  kaz.  XXX. 

(1893),  325. 182.  Hakl  Boh.,  Krátké  promluvení 
o  pohřbu  -j-  stařičkého,  ctihodného 
učitele  p.  Václava  Fialy  v  Hořicích, 
dne  20.  dubna  1895.  Bl.  XLV.  (1895), 
214. 

183.  Schmid  Ferd.,  Pohřební  řeč  nad 
rakví  Otakara  Kačera,  řídícího  učitele 

I  a  ředitele  kůru  v  Postupicich.  RD.  XI. 
!  (1904),  276. 

184.  Slavíček  Ant.,  U  hrobu  vzor- 
ného c.  k.  okresního  soudce.  Posv. 

kaz.  XXVIII.  (1891),  830. 
185.  Janda  Jos.,  Řeč  při  pohřbu 

Jana  Slavíčka,  koncept,  praktikanta  při 
c.  k.  místodržitelství,  v  chrámu  Páně 
brandýsském.  Bl.  XXX., (1880),  465. 

186.  Schreiber  Ant.,  Řeč  při  pohřbu 
pana  Jos.  Vodičky,  kniž.  auersperg- 
ského  důchodního  a  účetního  patronát- 
ních  kostelů,  ve  Slatiňanech  21.  února 

I  1890.  Past.  XI.  (1891),  285. 
'  187.  Slavíček  Ant.,  U  hrobu  vojen- 

ského důstojníka  setníka.  Posv.  kaz. 
XXVIIL  (1891),  826. 

188.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  lesného.  V  druhv  svátek  veli- 

konoční.   Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  898. 
189.  Doležal  Em.,  Řeč  při  pohřbu 

obecního  staršího.  Posv.  kaz.  IX.  (1872), 
715. 

190.  Fischer  Aug.,  Slovo  k  studen- 
tům při  pohi^bu  žáka  šesté  třidy  reální. 

Posv.  kaz.   IV.  (1867),  953. 
191.  Janda  Frant.,  Řeč  nad  rakví 

studujícího  jinocha.  Posv.  kaz.  XXII. 

(1885),  409. 
192.  [anonym].  Při  pohřbu  jinoclia 

studujícího.  Past.  V.  (1885).  412. 
193.  Barták  Jan,  Nad  rakví  Josefa 

Šťastného,  studujícího  na  vysokých 
školách  pražských.  Posv.  kaz.  XXVI. 

(1889),  941. 194.  Slavíček  Ant.,  Nad  hrobem  stu- 
dujícího. Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  174. 

195.  Klíma  Frant,  Řeč  při  pohřbu 
rolníka.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  171. 



586 Homiletika. 

196.  Vaniček  Jan   Karel,   Reč   při 
pohřbu    křesťanského   rolníka.    Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  350. 

197.  Medňanský  Martin,  Reč  po- 
hřební. (Smrt  hospodáře  na  Slovensku 

v  Uhřích.)   Posv.  kaz.JV.  (1867),  132. 
198.  Sirúček  Ant,  Reč  při  pohřbu 

hospodáře.  Posv.  kaz.  VII.  (1870),  383. 
199.  Raimann  Josef,  Promluva  pří 

pohřbu  staršího  hospodáře.  Kazatel  I. 
(1894),  460. 

200.  Klos  Ant.,  Pohřební  řeč  nad 
rakví  zbožného  hospodáře.  Past.  V. 
(1885),  474. 

201.  Janda  Frant.,  Reč  o  pohřbu 
zámožného  rolníka.  Posv.  kaz.  XXVII. 

(1890),  870. 
202.  Vomočil  Jos.,  Reč  o  pohřbu 

starého,  zasloužilého  rolníka.  RD.  VI. 
(1899),  609. 

203.  Pochop  Fr.,  Reč  při  pohřbu 
Jana  Málka,  rolníka  v  Čachotíně,  dne 
10.  června  1881.  Posv.  kaz.  XIX.  (1882), 
650. 

204.  Janda  Fr.,  Reč  o  pohřbu  Václ. 
Hraby,  rolníka  v  Přistoupími.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  747. 

205.  Grydil.Fr.,  Promluva  při  pohřbu 
Františka  Cveka,  dvoreckého  výmin- 
káře  v  Brušperku.  RD.  I.J1894),  47. 

206.  Brand  Bernard,  Reč  nad  rakví 
zbožného  výminkáře  a  vzorného  otce 
dětí  svých.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890), 
225. 

207.  Košťál  Frant.,  Reč  nad  hrobem 
váženého  občana  Josefa  Trejtnara,  mly- 

náře v  Klečkové.  Posv.  kaz,  XXVII. 

(1890),  663. 
208.  Vaniček  Jan  Karel,  Reč  při 

pohřbu  vzorného  řemeslníka.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  349. 

209.  Krčik  Jos.,  Promluva  při  pohřbu 
zasloužilého  kostelníka.  Posv.  kaz.  II. 

(1865),  80. 
210.  Masopust  Tomáš,  Reč  nad 

rakví  Ondřeje  Kotába,  bývalého  ko- 
stelníka poliňského,  Posv.  kaz.  XXIX. 

(1892),  462. 
211.  [anonym],  Reč  při  pohřbu  zbož- 

ného zahradníka.  Bl.  XXXII.  (1882), 
467. 

212.  Baar  J.,  Řeč  nad  rakví  f  lana 
Krejzy,  přívozníka.  Past.  XIII.  (1893), 
734. 

213.  Rosický  Frant ,  Reč  při  pohřbu 
strážníka  na  dráze.  Posv.  kaz.  XVII. 
(1880),  779. 

214.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  po  dlouhé 
bolestné  nemoci  zemřelého.  Past.  IX. 
(1889),  542. 

215.  Daneš  Fr,  Při  pohřbu  nemocné, 
dlouholetou  bolestí  navštívené.  Past.  X. 

(1890),  672. 216.  Klimeš  Ant.,  Promluva  u  hrobu 
člověka  dospělého.  Posv.  kaz.  IX. 

(1872),  238. 
217.  Ermis  Fr.  AI.,  Promluva  při 

pohřbu  dospělého.  BI.  XXX.  (1880),  296. 
218.  Gotschner  Jan,  Řeč  při  pohřbu 

muže  váženého,  Posv.  kaz.  XXVII. 

(1890),  385. 219.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  muže  a  křesťana  vzorného. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  ,930. 

220.  Tomiček  Boh.,  Reč  u  hrobu 
vzorného  katolíka.  Bl.  XLV.  (1895),  534. 

221.  Pracek  Jos.,  Promluva  u  hrobu 
muže,  jenž  ve  všech  strastech  pevnou 
oporu  hledal  v  Bohu.  Posv.  kaz.  XXI. 

(1884),  513. 
222.  Vojtíšek  Václ.,  Reč  nad  rakvi 

^božného  křesťana,  pečlivého  o  okrasu 
a  ozdobu  domu  Božího.  Posv.  kaz. 
XIX.  (1882),  219. 

223.  Mikeš  Frant.,  Řeč  u  hrobu  muže 
méně  dobré  pověsti.  Posv.  kaz,  XVI. 

(1879),  485. 224.  Siegmund  L.,  Promluva  při 
pohřbu  stařečka.  Posv.  kaz.  I.  (1864), 
239. 

225.  Wagenknecht  Ignát,  Řeč 
u  hrobu  starce.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879), 
871. 

226.  Beneš  Michael,  Řeč  při  pohřbu 
zbožného  starce.   Past.  JI.  (1882),  778. 

227.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  nad  rakvi 
zbožného  starce.  Bl.  XXXIV.  (1884), 

306. 228.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  starce. 
Past.  XI.  (1891),  415. 

229.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  starce. 
Past.  XIII.  (1893),  95. 

230.  Zajic  Jos.,  Promluva  nad  hro- bem zbožného  kmeta.  Posv.  kaz.  XXX. 

(1893),  75b. 
231.  [anonym]  Řeč  o  pohřbu  sedm- 

desátiletého starce.  Bl.  XXXI.  (1881), 

312. 
232.  Tomiček  Bohumir,  Řeč  u  hrobu 

ctihodného  starce.  Bl.  XLV.  (1895),  345. 
233.  Láb  Frant.  Jos.,  Řeč  při  pohřbu 

nejstaršího  člena  přečetné  rodiny  a 
velikého  trpitele.  V  Kuklenách  u  Král. 
Hradce  dne  19.  listopadu  1878.  Posv. 
kaz.  XVI.  (1879),  635. 

234.  Daneš  Fr,,  Při  pohřbu  starého 
žebráka.  Past,  X.  (1890),  159. 

235.  Siegmund  L.,  Promluva  při 
pohřbu  otce.  Posv,  kaz.  I.  (1864),  237. 



Homileíika. 
587 

236.  Wagenknecht  Ignát,  Řeč  u 
hrobu  otce.  Posv.  kaz.  XVI.  (1879), 
873. 

237.  Vaniček  J.  K.,  Řeč  při  pohřbu 
otce,  upřímného  katolíka.  Posv.  kaz. 
XX.  (1883),  948. 

238.  Krčík  Jos.,  Řeč  při  pohřbu  otce 
a  spolu  manžela.  Posv.  kaz.  IX.  (1872), 
953. 

239.  Daneš  Fr ,  Při  pohřbu  hlavy 
rodiny.  Past.  Vlil.  (1888),  607. 

240.  Kulda  B.  M.,  Promluva  u  mrtvoly 
otce  několika  dítek.  Posv.  kaz.  I.  (1864), 
143. 

241.  Doležal  Em.,  Promluva  při  po- 
hřbu otce  jednak  zaopatřených,  jednak 

nezaopatřených  dítek.  Posv.  kaz.  IX. 
(1872),  703. 

242.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  901etého  starce,  otce.  Posv. 
kaz.  XXII.  (1885),  243. 

243.  Kondelík  Frant.,  Řeč  pohřební 
nad  rakvi  choté.  Posv.  kaz.  II.  (1865), 
154. 

244.  Kopecký  Jos.,  Řeč  při  pohřbu 
mladého  manžela.  Posv.  kaz.  IV.  (1867), 
154. 

245.  Tomíček  Boh.,  Promluva  při 
pohřbu  mladého  manžela.  Bl.  XLV. 
(1895),  456. 

246.  Vaněk  Frant.,  Promluva  při 
pohřbu  miadého  manžela.  Kazatel  V. 
(1898),  3u5. 

247.  Mednanský  Martin,  Řeč  nad 
rakví  manžela.  Posv.  kaz.  VI.  (1869), 
145. 

248.  Prucek  Jos.,  Řeč  u  hrobu  muže 
manžela.    Posv.  kaz.  XXI.  (I&84),  515. 

249.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  manžela- 
otce,  položeného  do  hrobu  manželky, 
půldeváta  roku  před  ním  pochované. 
Past.  IX.  (1880),  735. 

2Í0.  Vintera  Václ.,  Řeč  pM  pohřbu 
stařenky.  Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  408. 

251.  Seyvalter  Fr.,  Promluva  nad 
rakvi  náhle  zemřelé  stařenky.  Bl. 
XXXI V.  (1884),  371. 

252.  Hošek  Method,  Řeč  o  polnbu 
prababičky  96  let  staré.  Posv.  kaz. 
XXVI.  (1889),  715. 

253.  Šicha  Jan,  Řeč  pohřební  nad 
rakvi  náhle  bez  zaopatření  zemřelé 
matky  výmínkářky.  Posv.  kaz.  XX. 
(1883),  212. 

254.  Šicha  Jan,  Pohřební  řeč  nad 
rakví  matky.  Past.  II.  (1882),  840. 

255.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  matky.  Posv.  kaz.  XXII.  (1885), 
244. 

i  256.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  matky. 
Past.  VIII.  (1888),  148. 

257.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  matky.- 
Past.  X.  (1890),  480. 

258.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  matky. 
Past.  XI.  (1891),  543. 

259.  Daneš  Fr.,    Při  pohřbu  matky 
I  pochované   o   štědrém   večeru.    Past. 
IX.  (1889),  159. 

260.  K.  J.,  Při  pohřbu  mladé  matky.    . 
Past.  III.  (1883),  97. 

I     261.  Janda  Frant.,  Promluva  u  rakve 
mladé  manželky  a  matky.   Posv.  kaz, 
XXVIÍ.  (1890),  872. 

í     262.  Dvořák  Jan,   Řeč   při  'pohřbu mladé,  bohabojné  ženy.  Past.  X.  (1890), 29.        ̂  

263.  Sicha  Jan,   Pohřební  řeč   nad 
rakví  matkv,  po  porodu  dítka  zemřelé. 
Past.  IV.  (1884),  95. 

i  264.  Šicha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
šestinedělky.  Posv.  kaz,  XXVII.  (.1890), 
853. 

265,  Vintera  Václ.,  Řeč  při  pohřbu 
matky,  horlivé  křesťanky.  Posv,   kaz. 

'  XXVII.  (1890),  406. 
'  266.  Pazour  Karel,  Promluva  při 
pohřbu  manželky  a  matky  tří  nedo- 

spělých dítek.  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881), 818. 

267.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  u  hrobu 
matky  osmi  osiřelých  dítek.  RD.  VI. 
(1899),  731. 

268.  Janda  Frant,  Řeč  o  pohřbu 
zbožné  sousedky,  Posv.  kaz,  XXII. 

(1885),  411. 
269.  Kopecký  Alois,  Řeč  při  pohřbu 

ženy.  K  čemu  napomíná  nás  nejistota 
smrti?  Posv.  kaz.  XIV.  (1877).  409. 
270.  Doležal  Emanuel,  Řeč  při 

pohřbu  manželky  starostovv  v  H. 

Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  175.  ' 271.  Schmidt  Ferd.,  Řeč  u  rakve 
paní  řídící  Teresie  Navrátilové,  choti 
p.    Jana    Navrátila,    řídícího     učitele 

,  v  Chotýšanech,  zemřelé  20.  března 
1904  v  stáří  60  let.  RD.  XIV.  (1907), 59. 

272.  Zbožínek  A.,  Pohřební  řeč  při 
pohřbu  Johanny   Peteíkové,  manželky 

I  kostelního  hospodáře  a  sedláka  v  M. 
L.  ve  Slezsku,  dne  27.  září  I.  P.  1906. 
Kazatel  XIV.  (1907),  164. 

273.  V.  N.,  Promluva  v  den  pohřbu 
pani  Marie  Bittmanové  v  Kněžicích. 
Past.  XIII.  (1893),  478. 

274.  Král  Karel,  Promluva  nad  rakvi 
nevěsty  Emilie  Nápravníkovy  z  Koštic. 
Past.  XI.  (1891),  541. 



588 Homiletika. 

275.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  nad  hrobem 
mladé  matky.   Bl.  XXXIV.  (1884),  305. 

276.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  nad  hrobem 
křesťanské  matky.  Bl.  XXXIV.  (1884),  35. 

277.  Medňanský  Martin,  Řeč  při 
pohřbu  manželky.  Posv.  kaz.  V.  (1868), 
384. 

278.  Vaněk  Fr.  B.,  Reč  při  pohřbu 
manželky.  Kazatel  VI.  (1899),  614. 

279.  Krčík  Jos.,  Promluva  při  pohřbu 
manželky.  Posv.  kaz.JI.  (1865),  239. 

280.  Klimeš  Ant.,  Řeč  u  hrobu  man- 
želky. Nemalé  jest  potěšení  pro  pozů- 

stalého manžela  z  toho,  pakli  v  stavu 
manželském  pokojně  a  svorně  živi 
byli.  Posv.  kaz.  I.  (1864),  558. 

281.  Řehák  Karel  L.,  Promluva 
u  hrobu  mladš  manželky.  Bl.  XXIII. 
(1873),  497. 

282.  Seifert  Karel,  Řeč  u  pohřbu 
mladé  manželky  a  matky.  Posv.  kaz. 
IV.  (1867),  228. 

283.  Kopecký  Jos.,  Řeč  při  pohřbu 
manželky  a  matky.  Mocnost  křesťanské 
lásky.  Posv.  kaz.  IV.  (1867),  223. 

284.  Bezdíček  Jan,  Promluva  nad 
rakví  mladistvé  choti.  Posv.  kaz.  I. 

(1864),  798. 
285.  Siegmund  L.,  Promluva  při 

pohřbu  matky.  i'osv.  kaz.  I.  (1864), 238. 
286.  lanonym].  Při  pohřbu  mladé 

ženy.  Past.  XI.  (1891),  416. 
287.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  veliké 

trpitelkv  v  svatopostní  době  zemřelé. 
Past   XI.  (1891),  159.^ 

288.  [anonym].  Řeč  při  pohřbu 
zbožné  manželky.  Bl.  XXXIII.  (1883), 
419. 

289.  Pochop  Frant.,  Řeč  u  hrobu 
paní  Františky  Kubešové,  zbožné  kře- 

sťanky, vděčné  dcery,  vzorné  manželky 
a  starostlivé  matky,  jejížto  syn  v  Hradci 
Králové  učil  se  toho  času  na  kněze. 
Posv.  kaz.  XX.  (1883),  576. 

290.  Podhajskýjos.,  Řeč  při  pohřbu 
mladé  bohabojné  ženy.  Posv.  kaz.  Vlil. 
(1871),  19, 

291.  [anonym],  Promluva  nad  rakví 
f  stařenky  Kateřiny  Nové  v  Krpech. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  745. 

292.  Taufer  Frant,  U  hrobu  mladé 
manželky  a  matky.  Kazatel  III.  (1896), 
146. 

293.  Raimann  Jos.,  Promluva  při 
pohřbu  matky-vdovy.  Kazatel  1.  (1894). 
303. 
294.  Wagenknecht  Ignát,  Řeč 

u  hrobu  manželky.  Posv.  kaz.  XXI. 
(1884),  501. 

295.  Vaniček  Jan  Karel,  Reč  u  hrobu 
trpitelky.  Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  193. 

296.  Medňanský  Martin,  Řeč  při 
pohřbu  stařenky.  Posv.  kaz.  V.  (1868), 
382. 

297.  Košťál  Frant.  Jiří,  Promluva 
nad  hrobem  nábožné  stařenky  Marie 
Krulichové  z  Proloha.  Posv.  kaz.  XXIX. 

(1892),  735. 
298.  Siegmund  L.,  Promluva  při 

pohřbu  mládence.  Posv.  kaz.  I.  (1864), 
235. 

299.  Kulda  B  M.,  Promluva u  mrtvoly 
mládence.   Posv.   kaz. JI.   (1865),  559 
300  Doležal  Em.,  Řeč  při  pohřbu 

jinocha.  Posv.  kaz.  Vlil.  ,(1871),  668. 
301.  Mikeš  Frant.,  Řeč  u  hrobu 

mladíka  na  den  1.  května.  Posv.  kaz. 
XVI.  (1879),  488. 

302.  Konečný  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
mládence.  Kazatel  II.  (1895),  611. 

303.  Šleha  Jan,  Řeč  pohřební  nad 
mrtvolou  jinocha.  Past^  111.  (1883),  364. 

304.  Dvořák  Jan,  Řeč  při  pohřbu 
221etého  mládence.  Past.  XI.  (1891), 
222. 

305.  Seyvalter  Fr.,  Promluva  nad 
rakví  zdárného  mládenečka.  Bl.  XLIII. 

(1893),  517. 
306.  Seyvalter  Ludvík,  Řeč  nad 

hrobem  mládence  náhle  zemřelého. 
Posv.  kaz.  XXIV.  (1887),  724. 

307.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  nad  hrobem 
jinocha  v  cizině  zemřelého.  Bl.  XXXIV. 
(1884),  515. 

308.  Siegmund  L.,  Promluva  při 
pohřbu  panny.  Posv.^kaz.  1.  (1864),  236. 

309.  Klimeš  Ant.,  Řeč  u  hrobu  panny. 
Posv.  kaz.  IV.  (1867).  226. 

310.  Baar  Jos.,  Řeč  pří  pohřbu  mla- 
distvé dívky.  Posv.  kaz.  11.(1865),  159. 

311.  Doležal  Em.,  Řeč  při  pohřbu 
dívky.  Posv.  kaz.  XI.  (1874),  165. 
312  Ermis  Fr.  AI.,  Promluva  při 

pohřbu  dívky.  Bl.  XXX.  (1880),  307. 
313.  Seyvalter  Fr.,  Řeč  nad  rakví 

křesťanské  dívky.  Bl.  XXXIV.  (1884), 
164. 

314.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  svobodné 
dívky.  Past.  Vili.  (1888)^,  351. 

315.  Beneš  Michal,  Řeč  při  pohřbu 
dvanáctileté  dívky.  Pastel.  (1881),  223. 

316.  Růžička  Vojtěch,  Řeč  při  pohřbu 
dívky  laieté.  Kazatel  Vlil.  (1901),  470. 

317.  Ehrenberger  Jos.,  Slovo  nad 
rakví  dívky  v  15.  roce  věku  zemřelé. 
Past.  V.  (1885),  94. 

318.  Baar  Jos.,  Promluva  při  pohřbu 
svobodné  dívky.  Past.  VIII.  (1888),  730. 



Homiletika. 

589 

319.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  druhé  a 
jediné  dcery  zámožných  rodičů,  kteří 
před  čtyřmi  lety  první  dceru  svou 
ztratili.  Past.  IX.  (lí<89),  31. 

320.  Eybl  J.  Ev.,  Promluva  při 
pohřbu  dívky  dvacetileté,  mrzačky. 
BI.  XLIV.  (1894),  38. 

321.  [anonym].  Promluva  nad  rakvi 
sestry  Lucie  ze  řádu  sv.  Dominika 
v  Řepčíně  u  Olomouce.  Bl.  XLIl.  0892), 
85. 

322.  Janský  Karel,  Řeč  o  pohřbu 
svobodné  osoby,  sestry  III.  řádu  sv. 
Františka.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
741. 

323.  Grydil  Frant.,  Při  pohřbu 
Kristiny  Palečkové,  panny,  dne  20.  dubna 
1891  v  Brušperku.  Posv.  kaz.  XXIX. 
(1892),  354 

324.  Grydil  Frant.,  Odpros  při  pohřbu 
svobodné  Františky  Konečné  v  Bru- 

šperku. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  383. 
325.  Podlaha  Jan,  Řeč  při  pohřbu 

Veroniky  Vařikovy,  ctnostné  panny  ze 
Stálce,  zemřelé  dne  21.  června  1883. 
Posv.  kaz.  XXI.  (1884),  499. 

326.  Janda  Fr.,  Řeč  o  pohřbu  zbožné 
panny  Emilie  Novákovy  z  Přistoupimi. 
Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  748.  . 

327.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  ditka.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892), 
191. 

328.  Mikeš  Frant.,  Promluva  u  hrobu 
dítěte.   Posv.  kaz.   XXIV.  (1887),  926. 

329.  Siegmund  L.,  Promluva  při 
pohřbu  dítéte.  Posv.  kaz.  I.  (1864),  233. 

330.  Šicha  Jan,  Promluva  pohřební 
nad  rakví  náhle  utopeného  dítéte.  Past. 
IV.  (18841,  27. 

331.  V.  P.,  dle  Wurkera,  Kolébka  a 
rakev.  (Rozjímání  při  pohřbu  dítěte.) 
Bl.  XII.  (1862),  87. 

332.  Černohouz  Frant.,  Řeč  nad 
rakvi  malého  dítěte.  Posv.  kaz.  IV. 
(1867),  205. 

333.  Kopetzký  Jos.,  Promluva  při 
pohřbu  malého  dítka.  O  přednosti  ma- 

ličkých   Posv.  kaz.  IV.  (1867),  157. 
334.  Šicha  Jan,  Promluva  při  pohřbu 

nemluvňátka.  Posv.  kaz.  XX.  (1883), 
213.       ̂  

335.  Šicha  Jan,  Pohřební  řeč  nad 
nemluvňátkem.  Posv.  kaz.  XXVII. ( 1890:, 
484. 

336.  Siegmund  L.,  Promluva  při 
pohřbu  jedináčka.  Posv.  kaz.  I.  (1864), 
234. 

337.  Daneš  Fr.,  Při  pohřbu  jediného 
syna.  Past.  X.  (1890),  223. 

338.  Hakl  Boh.,  O  pohřbu  jediného 
syna.  RD.  V.  (1898),  415. 

339.  Janský  Karel,  Řeč  při  pohřbu 
jediného  svna  rodičů,  Posv.  kaz.  XXVIl. 

(1890),  H68. 
340.  Rosický  Fr.,  U  hrobu  osmileté 

dcerušky.  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  808. 
341.  Pokorný  VI.,  Řeč  při  'pohřbu 

žáka.    Bl.   XXXIII.   (1883),  242. 
342.  Slavíček  Ant.,  Řeč  na  hrobě 

chudého  žáčka  —  sirotka.   Posv.  kaz. 
XXV.  (1888),  742. 

343.  Odstrčil  Jos.,  Promluva  ke  škol- 
ním dítkám  při  pohřbu  zemřelého  spo- 

lužáka.^Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  169. 
344.  Černohouz  Jan  Nep.,  Při  pohřbu 

hodné  žačky.  Past.  III.  (.1883),  94. 
345.  Černohouz  Jan,  Řeč  při  pohřbu 

pilné  žačky.  Bl.  XX.  (1870-,  275. 
346.  Mikeš  Frant.,  Řeč  u  hrobu  žá- 

kyně. Posv.  kaz.  XVII.  (1880),  953. 
347.  Dvořák  Jan,  Řeč  u  hrobu  žá- 

kyně. Past.  V.  (1885),  671. 
348.  Pokorný  VI.,  Při  pohřbu  žá- 

kyně. BI.  XXXV.  (1885).  233. 
349.  Pecánek  Jan  Krt.,  Promluva 

nad  hrobem  školačky  třináctileté.  RD. 

II.  (189.=í\  425. 
350.  Čapek  Fr.  V.,  Promluva  ke  škol- 

ním dítkám  nad  hrobem  13leté  ško- 
lačky dne  25.  července  1876.  Bl.  XXVIL 

(1877),  430. 
351.  Schonfeld  J.,  Řeč  při  hrobu  žá- 

kyně Albíny  Kánských  z  Velké  By- 
střice. RD.  I.  (1894),  492. 

352.  Hanuš  Frant.,  Řeč  při  pohřbu 
161etého  chlapce,  mrzáka  na  těle  i  na 
duchu.  Posv.  kaz.  VI.  (1869),  947. 

353.  Vaniček  Jan  Karel,  Řeč  při 
pohřbu  blbé  dívky.  Posv.  kaz.  XXIV. 
(1887),  390. 

354.  Vaniček  J.  K.,  Řeč  při  pohřbu 
náhle  zemřelého.  Posv.  kaz.  XXI.  (1884), 900. 

355.  Hošek  Method,  Řeč  nad  hro- 
bem   kajícného    rouhače.    Posv.    kaz. 

XXVI.  (1889),  699. 
356.  Hošek  Method,  Řeč  o  pohřbu 

zadušených  mladých  manželů  v  L. 
Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  702. 

357.  Sirůček  Ant,  Řeč  nad  mrtvolou 
zavražděného.  Posv.  kaz.  VIL  (1870), 
381. 

358.  Košfál  Frant.  Jiří,  Řeč  nad 
hrobem  zavražděného  o  zábavě  ta- 

neční.  Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  738. 
359.  Košťál  Frant.,  Pohřební  řeč  nad 

společným  hrobem  dvou  násilně  k  vůli 
loupeži  zavražděných.  Posv.  kaz. 
XXVIL  (1890),  249. 



590 Homiletika. 

360.  Seyvalter  Ludv.,  Reč  při  pohřbu 
samovraha.  Posv.  kaz.  XXIV.  (1887), 
727.      ̂  

361.  Sicha  Jan,  Promluva  u  hrobu 
samovraha  nepříčetného.  Posv.  kaz. 
XXVII.  (1890),  492. 

362.  Kulda  B.  M.,  Promluva  v  pon- 
dělí po  Posvěcení  chrámu  Páně  přede 

mší  svatou  za  f  osadníky.  Krásná  ho- 
dinka. Posv.  kaz.  II.  (1865),  855. 

23.  Exhorty  pro  mládež. 

a)  Sbírky  a  cykly  exhort. 

1.  Frencl  In.  A.,  Řeči  kostelní  tři. 
Sborník  1858,  108. 

2.  Hulakovský  Jan  E.,  Duchovní 
promluvy  k  mládeži  na  školách  střed- 

ních a  měšťanských.  Díl  I.  („Knihovny 
kazatelské  sv.  II.)  V  Praze  1874 ;  díl  II. 
v  Táboře  1877;  znovu  1879  v  Praze 

v  „Knihovně  kazatelské"  jako  sv.  VI.; díl  III.  v  Praze  1888. 

3.  [anonym],  Duchovní  řeči  k  žá- 
kům středních  škol.  (Na  neděle  a 

svátky  celého  roku.)  Bl.  XXIX.  (1879), 
1.  a  n. 

4.  Hakl  Boh.  F.,^  Řeči  duchovní  ku 
mládeži  studující.  Řada  prvá.  V  Praze 
1882. 

5.  Bolzano  Bernard,  Dr.,  přel.  ano- 
nym, Řeči  vzdělávací  akademické  mlá- 
deži. (Urbánkova  bibliotéka  paedago- 

gická  2.  sv.)  V  Praze  1883. 
6.  Cívka  Em.,  Duchovní  promluvy 

k  mládeži.  Díl  I.  Promluvy  k  žákům 
škol  měšťanských  a  nižších  středních. 
Díl  II.  Cyklické  promluvy  k  studujícím. 
V  Slaném  1992. 

7.  Petr  Lubomír,  Dr.,  Sbírka  pro- 
mluv k  mládeži  na  všechny  neděle  cír- 

kevního roku.  V  Praze  1904. 

8.  Melka  Ant.,  Promluvy  k  studují- 
cím vyšších  tříd  střední  školy.  [Příl. 

Kazatelny  sv.  Vlil.]  V  Pelhřimově  1910. 
9.  Jírásko  František,  Praktické  pro- 

mluvj;  k  mládeži  v  příkladech  pro  celý 
školní  rok.  V  Olomouci  1908.  (Knihovna 
„Kazatele"  č.  19);  díl  II.  1. 191 1  .(Knihovna 
„Kazatele"  č.  32.) 

10.  Všetečka  Fr.,  Exhorty  pro  školy 
měšťanské.  Vypracoval  a  konal.  V  Brně 
1911. 

11.  Jirásko  Frant.,  Exhorty,  které 
napsal  a  konal  — .  (Knihovna  Kazatele 
č.  36.)^V  Olomouci  1912. 

12.  Cernovský  Ferdinand  B.,  Dr., 
Loquere,   Domine,   quia  audit  servus 

Tuus.  Exhorty  studující  mládeži.  V  Pra- 
ze 1912 
13  Waschitza  Eduard,  přel.  Sebe- 

slik  Frajitišek,  Exhorty  ke  katolické 
mládeži  škol  obecných  a  měšťanských 
a  nižších  tříd  škol  středních.  (Knihovna 
Kazatele  č.  26.)  V  Olomouci  1909. 

14.  Hakl  Boh.,  Čtvero  řečí  o  zpo- 
vědi, jež  k  mládeži  vyššího  gymnasia 

v  Hradci  Králové  měl.  Bl.  XVII.  (1867), 

184. 
15.  Hlavatý  V.,  Čtvero  řečí  k  stu- 

dujícím o  duchovních  cvičeních.  I.  Kte- 
rak ztracen  a  opět  nalezen  a  zachrá- 
něn bývá  jinoch  studující;  II.  Pokora 

a  skromnost  jest  jinocha  stud.  okrasou, 
povinností  a  požehnáním;  III.  O  jedi- 

ném potřebném  pro  jinocha  studují- 
cího; IV.  Promluva  před  sv.  zpovědí 

asv.  přijímáním.  Bl.  XXIV.  (1874),  281. 

16.  Janků  Fr.  X.,  Kdo  jest  Ježíš  Kri- 
stus? Řeči  konferenční,  které  v  sv. 

témdni  1874  k  stud.  mládeži  česk.  reál. 
gymn.  malostr.  v  Praze  činil.  V  Praze 
1874. 

17.  Janků  Fr.,  Augustin.  Patero  řečí 
postních.  V  Praze  1875 

18.  Marek  Jan,  Dr.,  Duchovní  cvi- 
čení ke  studující  mládeži.  Bl.  1881,91. 

19.  Ježek  J,,  O  špatné  a  dobré  četbě. 
Patero  exhort  postních.  V  Praze  1885. 

20.  [anonymj,  Duchovní  cvičeni  pro 
studující    v    čase    velikonočním.    Bl. 
XXXVl.  (1886).  81. 

21.  Ježek  J.,  Duchovní  cvičení  veliko- noční. Past.  VIL  (1887),^219. 

22.  Sýkora  Jan,  Dr.,  Řeči  k  studují- 
cím při  duchovních  cvičeních.  Blah. 

XXXVIII.  (1888),  1. 

23.  Sýkora  Jan,  Dr.,  Řeč  k  studují- 
cím při  duchovních  cvičeních.  (Druhý 

cyklus.)  Bl.  XXXVIII.  (1888),  52. 
24.  Nedvídek  Jos.,  Sedmero  hlavních 

hříchů.  Sedmero  exhort,  jež  žákům 
vyššího  gymnasia  konal.  Past.  VII. 

(1887),  408. 
25.  Sýkora  Jan,  Svatopostní  konfe- 

rence k  studujícím.  Bl.  XXXIX.  (1839), 
145. 

26.  Nedvídek  Jos.,  Cvičení  duchovní. 
[Promluvy  k  jinochům  studujícím.]  Bl. 
XLI.  (1891),  99. 

27.  Hulakovský  Jan  Ev.,  Velikonoční 
duchovní  cvičení  pro  mládež.  RD.  II. 

(1895),  268. 
^  28.     Militký     Josef,      Nezapomeň 
Šestero   exhort   postních,    jež   žákům 
svým  roku  1896  činil.  V  Hradci  Král. 
1896. 



Homiletika. 
591 

29.  Havránek  Jos.,  Biblické  karaktery 
při  umučení  Páně.  Konferenční  řeči 
k  studující  mládeži.  RD.  VI.  (1899),  118. 

30.  Hlasivec  Jan,  Duchovní  cvičení 
pro  střední  školy.  RD.  Vlil.  (1901),  333. 

31.  Janů  Martin  C.  Ss.  R.,  Duchovní 
cvičení  velikonoční  pro  dospělejší  stu- 

dující mládež.  (Homiletická  knihovna 
sv.  X.)  V  Praze  1904. 

32.  Všetečka  Frant.,  Velikonoční 
exercicie  pro  nižší  třídy  gymnasia.  Obr. 
1905,  20. 

33.  Žák  Em.,  Duchovní  promluvy 
velikonoční,  zvláště  pro  studující  a  do- 

spělejší mládež  vůbec  I.  Marnotratný 
syn.  II.  Z  cesty  doKanaan.  V  Praze  1906. 

34.  Nejezchleba  Frant.,  Ve  škole 
života.  Cyklus  74  promluv  k  dospělejší 
mládeži  studující.  (Knihovna  „Kazatele" 
č.  35.)  V  Olomouci  1010. 

35.  Malý  Frant.,  Cyklus  postních 
exhort.   Vest.   katech.  XIV.  (1911),  35. 

36.  Rybák  Jos.  T.  J,,  Patero  exhort 
pro  studující  středních  škol,  zvláště 
vyšších  tříd.  V  Olomouci  1911. 

37.  Ježek  Jan,  Duchovní  cvičení  ve- 
likonoční. (Augustin.  Norbert.  Stanislav 

Kostka  a  jeho  bratr  Pavel.)  (Ježkovy 
knihovny  katechetické  č.  4.)  V  Praze 
1911.  ̂  

38.  Žák  Em.,  R>?či  cyklické.  (Josef 
Egyptský.  Za  sv.  Augustinem.  Stabat 
Mater.  O  charakteru.  O  četbě.)  V  Praze 
1912. 

39.  Cívka  Em.,  Cyklus  postních  ex- 
hort. Neděle  1  postní:  Sv.  Pavel  na 

Cypru;  Neděle  II  postní:  Sv.  Pavel 
vLystře;  Neděle  lil.  postní:  Sv.  Pavel 
v  Athénách;  Neděle  IV.  postní:  Sv. 
Pavel  v  Korintě;  Neděle  V.  postní: 
Bohoslužba  v  církvi  katolické.  Vest. 
katech.  1912,  27. 

40.  Chramosía  Fr.,  Promluvy  k  mlá- 
deži v  čase  postním.  O  růženci  bolest- 
ném. RD.  1896,  208. 

41.  Malý  František,  Cyklus  postních 
exhort:  Růženec  bolestný.  Katech.  Vést. 
(Příl.  k  Vych.)  1911,  35. 

42.  Tippmann  K.,  Tři  zlatá  slova 
k  dívkám.  Křesťanské  cvičení.  Past.  IX. 
(1889),  669. 

4.3.  Ježek  J.,  Život  mladíkův.  Kře- 
sťanské cvičení   Past.  IX.  (1889),  664. 

44.  Hakl  Boh.,  Patero  řečí  o  bož- 
ství Krista  Pána,  jež  mládeži  vyššího 

gymnasia  v  době  vánoční  přednášel. 
Bl.  XIX.  (1869),  531. 

45.  Horský  R.,  Dr.,  Čas  a  věčnost. 
Patero  řečí  pro  dobu  adventní.  Exh. 
příl.  Vych.  X.  (1895),  1. 

I      46.    Chramosta    Frant.,    Promluvy 
k  mládeži  v  čase  adventním.  O  čtyřech 

!  posledních    věcech    člověka.    RD.    li. 

1(1895',  49. 47.  Chramosta  Fr.,  Promluvy  k  mlá- 
deži v  čase  adventním.  I.  O  smrti  du- 

ševní. II.  O  soudu  duševním.  III.  O  du- 
ševním pekle.  IV.  O  nebi  duševním. 

Exh.  příl.  Vych.  X.  (1895),  6. 
48.  Žák  Em.,   Čtyři  řeči   na  neděle 

i  adventní.  Křestané  v  katakombách:  1. 
Jich  víra;  2.  jich  naděje;  3.  jich  láska. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  159. 

49.  Žák  Em.,  Čtyři  řeči  na  neděli 
adventní.  1.  Stvoření  člověka.  2.  Ráj. 
3.  Strom  zapovězený.  4.  Trest  prvního 
hříchu  a  zaslíbení  Vykupitele.  E.Kh. 
pří!.  Vych.  XII.  (1897),  120. 

50.  Schindler  Fr.,  Exhorty  o  třech 
božských  ctnostech,  a)  O  víře;  b)  o  kře- 

sťanské naději;  c)  o  lásce.  Past.  IX. 

(1889),  148. 
51.  Nedvídek  Jos.,  Čtvero  exhort 

o  ctnostech   stěžejných.   1.   (Neděle  I. 
i  adventní)  Opatrnost;  2.  (Neděle  II. 
adventní)  Spravedlnost;  3.  (Neděle  III. 
adventní)  Mírnost;  4.  (Neděle  IV.  ad- 

ventní) Statečnost.  Past.  VII.  (1887),  21. 
52.  Hulakovský  J.,  Cyklus  řečí  pro 

období  po  Zjevení  Páně.  I.  V  čem 
mládež  studující  nesledovati  má  dva- 

náctiletého Ježíše;  II.  Ježíš,  vzor  učeli- 
vosti;  III.  Bydliště  Ježíšovo  v  Nazarete 
školou  poslušnosti;  IV.  Srdce  Pána 
Ježíše  učí  pokoře  a  skromnosti;  V.  Pán 
Ježíš,  vzor  pracovitosti;  VI.  Bůh  pří- 

kladem pravého  pokroku.  Past.  VII. 
(1887),  92. 

53.  Ježek  J.,  O  křížové  cestě.  (Cyklus 
na  neděle  postní.)  Past.  VII.  (1887),  208. 

54.  Petr  Lubomír,  Dr.,  Cyklus  pro- 
mluv k  mládeži  studující.  Vest.  katech. 

1912.  131;   1913,  6. 
55.  Hakl  Boh.,  Dvé  řečí  o  stydlivosti, 

jež  k  mládeži  vyššího  gymnasia  měl. 
Bl.  XIX.  (1869),  449. 

56.  Ježek  J.,  Stezka  ke  hříchu.  (Ex- 
!  horty.)  Past.  XI.  (1891),  668. 
i     57.  Ježek  J.,  Řeči  ku  mládeži.  Mb- 
I  dost  —  nerozum.  Past.  XI.  (1891),  721. 
I  58.  Ježek  J.,  O  koruně  jinochově.  Dvé 
řeči.  Past   XI.  (1891),  93. 

;  ̂  59.  ježek  J.,  Přírodopis  na  kazatelně. 
:  Řeči  pro  školu  i  chrám.  Část  I.  V  Praze 
i  1890,  část.  II.  t.  1891. 

60.  Ježek  Jan,  Student  v  kostele,  ve 
škole,  na  ulici, ,  doma,  ve  společnosti 
a  při  zábavě.  Šestero  řečí.  (Stýblova 
knihovna  kazatelská.  Sv.  1.)  V  Praze 
1908. 



592 Homiletika. 

61.  Ježek  Jan,  Povinnost.  Patero 
promluv.  (Stýblova  knihovna  kazatel- 

ská. Sv.  2.)  V  Praze  1903. 
62.  Ježek  Jan,  Jazyk.  Dvacetačtyři 

Dromluvy.  (Stýblova  knih.  kazatelská. 

*Svaz.  4)  V  Praze  1909. 63.  Ježek  Jan,  Obrazy  biblické. 
Sedmero  řečí  svatopostních.  (Stýblova 
knih.  kázat.  sv.  5.)^V  Praze  1908. 
^  64.  Ježek  Jan,  Řeči  na  rozchodnou. 
Ředitelům  a  katechetům  škol  odbor- 

ných i  měšťanských.  Díl  I.  (Stýblova 
knihovna  kazatelská,  sv.  3.)  V  Praze 
1908;  dli  II.  (téže  knihovny  sv.  6.) 
V  Praze  1909. 

65.  Kopecký  Václav,  Obrana  zá- 
kladních pravd  křesťanských  pro  školu 

a  rodinu.  [Věroučné  a  mravoučné  pro- 
mluvy ku  studující  mládeži.]  V  Něm. 

Brodě  1887. 

b)  Onáboženstvíavíře,  oBohu, 
o  nejsv.  Trojici,  o  Kristu  Pánu 

a  o  Duchu  sv. 

1.  Kosan  Stanislav,  Vzdělání  nena- 
hradí náboženství.  Kazatel  XIV.  (1907), 

340. 
2.  Duda  Hubert  (Na  II.  neděli  po  sv. 

Duchu),  Svaté  náboženství  má  blaho- 
dárný vliv  na  naši  časnou  blaženost, 

jednak  svými  přikázáními,  a  jednak 
svými  zaslíbeními.  Exh.  příl.  ke  Katech, 
list.  II.  (1895),  69. 

3.  Bernard  H.,  Promluva  o  víře.  Dle 
slovinského  od  biskupa  Slomseka.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  XVII.  (1902),  93. 
4.  Krejčí  Alois,  O  víře.  Kazatel  XV. 

(1908),  b77. 
5  Bošínský  Václav  (Exhoría  na  IV. 

neděli  po  Velikonoci),  Máme-li  a  mů- 
žeme-Ii  věřiti.  Obr.  1912,  35. 

6.  Žák  Em.  (Promluva  na  XX.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Odměna  víry.  Exh. 

příl.  Vych.  XII.  (1897),  107. 
7.  Hornov  Vladimír  (Promluva  na 

II.  neděli  v  postě),  Víra  živá,  osvícená, 
přesvědčením  a  životem  do  srdce  vko- 

řeněná činí  člověka  šťastným  v  životě 
i  ve  smrti.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 
(1905),  330. 

8.  Ježek  J.  (O  slavnosti  Zjev.  Páně), 
O  poměru  viry  ku  vědě.  Past.  VIII.  (1888), 150. 

9.  Kordač  Frant.,  Dr.,  O  tajemství. 
Z  řečí  akademických.  Vych.  1912,  7. 

10.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  svaté 
a  nerozdílné  Trojice  Boží),    O  tajem- 

stvích   víry.    Katech,    příl.    Vych.    X. 
(1907),^55. 

11.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  svaté 
a  nerozdílné  Trojice  Boží),  O  tajem- 

stvích vr  přírodě.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  87. 

12.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  VII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  pravdě.  Exh. 
příl.   Vych.  1897,  75. 

13.  Žák  Em.  (Promluva  na  V.  neděli 
v  postě).  Hledají  pravdu,  ale  míjí  toho, 
který  ji  přinesl.  Katech,  příl.  Vych.  X. 
(1907),^32. 

14.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli  VII. 
po  sv.  Duchu),  Kdo  jsou  falešní  pro- 

roci za  doby  naší.  Exh.  příl.  Vych. 
1896,  99. 

15.  Dvořák  Fr.  (Neděle  I.  adventní), 
O  vzniku  a  rozšíření  Písma  sv.  Kaza- 

telna IV.  (1905-6),  10. 
16.  Dvořák  Fr.  (Neděle  II.  adventní), 

Blahodárné  účinky  Písma  sv.  na  jedno- 
tlivce, celé  národy,  zvi.  český.  Kaza- 

telna IV.  (1905-6),  31. 
17.  Průcha  A.  (Exhorta  na  neděli  II. 

adventní),  O  pravosti  sv.  evangelii. 
Obr.  XXllI.  (1909),  70. 

18.  Žák  Em.  (Promluva  na  1.  neděli 
po  Devítníku),  Sila  nevyzpytatelná  spo- 

čívá v  slově  Božím,  Exh.  příl.  Vych. 
XII.  (1897),  17. 

19.  [anonym],  Exhorta  na  den  Zje- 
vení Páně),  Kterak  máme  Pána  Boha 

hledati.  Past.  II.  (1882),  172. 
20.  Štanc!  Aug.,  Dř.,  „Bůh  nestvořil 

člověka,  nýbrž  člověk  Boha".  Exhorty k  stud.  mládeži.  Kazatel  XVII.  (1910), 
519. 

21.  Ježek  J.  (Neděle  I.  adv.),  O  knize 
přírody.  Past.  IX.  (1889),  25. 

22.  Cívka  E.  (Exhorta  na  neděli  III. 
po  Velikonoci),  Příroda  jest  knihou, 
která  nejen  poučuje,  ale  i  vzdělává. 
Exh.  část  Vych.  Xj.  (1896),  75. 

23.  Janonym]  (Řeč  o  slavnosti  Zje- vení Páně),  Zkoumání  přírody  vede 
k  poznání  Tvůrce.  Bl.  XXXV.  (1885), 569. 

24.  Žák  Em.  (Promluva  na  XXIV. 
neděli  po  sv.  Duchu,  IV.  po  Zjevení 
Páně),  O  víře  v  Boží  prozřetelnost. 
Katech,  přil.  Vych.  II.  (1899),  124. 

25.  Marek  Jan,  Dr.  (Neděle  IV.  po 
Zjevení  Páně,  promluva  k  studujícím 

nižšího  gymnasia).  Co  může  rozbou- 
řené srdce  více  utišiti  a  klidem  napl- 
niti, ne-li  víra  v  prozřetelnost  Boží? 

Bl.  XXVIIl.  (1878),  33. 

26.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli  IV. 
po  Zjevení  Páně),  O  důvěře  v  božskou 
prozřetelnost.    Obr.  XXVI.   (1912),  13. 



Homiietika. 
593 

27.  Hakl  Boh.  (Neděle  I.  adventní), 
O  prozřetelnosti  Boží,  a  sice  o  poměru 
vlády  Boži  ku  hmotné  přírodě.  Past,  I. 
(1881),  19. 

28.  Hakl  Boh.  (Neděle  II.  adventní), 
Námitky,  jež  o  prozřetelnosti  Boží  se 
čini,  jsou  nicotné.    Past.  I.  (1881),  22. 

29.  Hakl  Boh.  (Neděle  III.  adventní), 
Víra  ve  prozřetelnost  Boží  jak  pro- 

spěšná a  prakticky  důležitá  jest.  Past. 
I.  (1881),  26. 

30.  Zapletal  Sim.  (Na  XXV.  neděli 
po  sv.  Duchu,  IV.  po  Zjevení  Páně), 
O  prozřetelnosti  Boží.  Příl.  Katech,  lisí. 
II.  (1895),  13. 

31.  Marek  Jan,  Dr.  (Ned.  IV.  po  Ve- 
likonoci, promluva  k  studujícím  nižšího 

gymnasia),  O  darech  Božích.  Bl.  XXVIII. 
(1878),  193. 

32.  O.  F.  (Exhorta  na  neděli  II  po  sv. 
Duchu),  Každoročně,  ano  každodenně 
vystrojuje  Bůh  lidem  hojnou  večeři  ne- 

jen pro  duši,  nýbrž  i  pro  tělo.  Obr. 
XXIII.  (1909),  35. 

33.  Schrejber  B.    (Promluva  na  VI. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  každodenním 
podivuhodném  zachovávání  našem  Ho- 

spodinem.   Katech,    příl.    Vych.    XIII.  i 
(18g8),J8. 

34.  Žák  Em.    (Promluva  na  neděli 
XI.  po  sv.  Duchu),  O  zázracích.  Exh.  | 
pří!.  Vych.  XI.  (1896),  111. 

35.  Železný  Václ.  (Promluva  na  I. 
neděli  po  Velikonoci),  O  všudypřítom- 
nosti  Boží.  Katech,  příl.  Vych.  II. 
(1899),  41. 

36.  Jaroš  Jos.  (Na  XXV.  a  poslední ; 
neděli  po  sv.  Duchu),  Bůh  jest  věrný 
v  slovech  svých.  Příl.  Katech,  list.  ili. 
(1896),  27. 

37.  Chramosía   Frant.    (Na  neděli  i 
XXI.  po  sv.  Duchu),  O  lásce  Boží.  Exh. 
přil.  Vych.  XI.  (1896),  142. 

38.  Duda  Hubert  (Na  I.  neděli  po 
Devitníku),  Bůh  nás  chce  všechny  spa- 

sili. Příl.  Katech,  list.  III.  (189G),  46.      ; 
39.  Košnář  Julius  (Na  I.  neděli  ad- 

ventní),   O  spravedlnosti   Boží  a  po-  ; sledním   soudu.   Příl.   Katech,  list.  II.  i 

(1895),  21.  ' 
40.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli 

XXVII.  po  sv.  Duchu),  Bůh  tresce  vše- 
likou nepravost  zde  na  zemi.  Bl.  XLl. 

(1891),  496.  I 
41.  Beneš  Fertí.,  Dr.  (Na  IV.  neděli 

po  Velikonoci),   Bůh  nás  trestá  k  na- 
šemu  dobrému.   Příl.  Katech,   list.  III.  j 

(1896),  69. 
42.  Hanuš  Fr.  (Na  XXIV.  neděli  po 

sv.  Duchu,  IV.  po  Zjev.  P.),  Proč  Bůh 
Bibliografie. 

posílá  útrapy  a  nehody.   Katech,  příl. 
;  Vych.  XVII.  d902),  118. 

43.  Veverka  Jan  (Na  VI.  neděli  po 
,  sv.  Duchu),  Bůh  křížkem  navštěvuje 
I  1.   aby    spravedlivé    zkoušel,   2.    aby 
v  srdcích  vlažných  víru  roznítil.   Příl. 
Katech,  list.  III.  (1896),  85. 

,     44.   Steinochr    Ign.    (Promluva   na 
j  den  svaté  a  nerozdílné  Trojice  Boží), 
i  Víra  v  Boha  jednoho  ve  třech  osobách. 
I  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  59. 

45.  Žák  Em.  (Na  den  nejsv.  Trojice 
!  Boží,  I.  neděli  po  sv.  Duchu),  O  tajem- 

ství nejsv.  Trojice.   Příl.  Katech,  list. 
1.  (1894),  44. 

46.  Chramosta  Fr.  (Na  den  nejsv. 
Trojice),  Promluva  k  mládeži.  RD.  II. 
(189.5',  567. 

47.  Thir  Jos.,  Promluva  na  den 
nejsvětější  Trojice  Boží.  Katech,  příl. 
Vych.^Vlí.  (1904),  58. 

43.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  svaté 
a  nerozdílné  Trojice  Boží),  O  tajem- 

ství nejsv.  Trojice.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  87. 

49.  ̂ anonym]  (Promluva  na  den  sv. 
a  nerozdílné  Trojice  Boži),  O  největším 
a  nejvznešenějším  tajem.ství  katolického 
náboženství.  Katech  příl.  Vych.  II. 
(1899),  58. 

50.  Žák  Em.  (Na  slavnost  nejsv. 
Trojíce),  O  tajemství  této  pravdy.  Ka- 

tech příl.  Vych.  XVIÍ.  (1902),  54. 
51.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  sv 

a  nerozdílné  Trojice  Boží),  O  tajem- 
ství nejsv.  Trojice.  Katech,  příl.  Vych. 

XVÍII.  (1903),  63. 

52.  Pišmtsír  Fr.  (Promluva  na  slav- 
nost nejsvětější  Trojice),  O  tajemství 

nejsv.  Trojice.  Katech,  přil.  Vych.  IX. 

(1906),  64. 
53.  Steinochr  Ign.  (Promluva  na 

den  sv.  a  nerozdílné  Trojice  Boží), 
O  víře  v  Boha  trojjediného.  Exh.  přil. 
Vych.  XII.  (1897),  59. 

54.  Baška  Fr.  (Na  svátek  nejsv. 
Trojice,  Ned.  I.  po  sv.  Duchu),  Která 

jsou  dobrodiiu',  za  něž  Bohu  trojje- dinému  děkovati  máme.  Příl.  Katech, 
list.  II.  (1895),  67. 

55.  Železný  V.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Jakým  způsobem 

k  poznání  Boha  trojjediného  přijíti 
můžeme,  abychom  pak  naučili  se  znáti 
samy  sebe.  Katech,  příl.  Vych.  XIII. 

(1893),  65. 
56.  Thir  Jos.,  Promluva  na  den 

nejsv.  Jména  Ježíš.  Katech,  příl.  Vych. 
Vil.  (1904),  6. 

38 



594 Homileíika. 

57.  Ježek  J.  (Neděle  11.  po  Zjevení 
Páně,  slavnost  nejsv.  jména  Ježíš),  Ježíš 
jest  med  v  ústech,  libozvuk  v  uších, 
ples  v  srdci.  Past   VI.  (1886',  93. 

58.  Hojsa  Vavřinec  (Na  den  nejsv. 
Jména  Ježíš),  O  významu  jména  Ježíš. 
PříI.  Katech,  list.  1   (1894),  12. 

59.  Janoía  V.  i  Promluva  na  den 
nejsvétějšího  Jména  ježíš),  O  významu 
jména  Ježíš  a  spolu  o  úctě,  jež  mu 
přísluší.  Katech.  příI.  Vych.  II.  (1899\6. 

60.  Horský  Rud.,  Dr.  (Na  den  Jména 
Ježíš),  1.  O  významu  jména  Ježíš,  2. 
O  jeho  moci.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 
(1897),  6 

61.  Hakl  Boh.  O  nejsv.  Jménu  Ježíš), 
Jak  mocné  a  spásonosné  jest  jméno 
Ježíš.  Past.  I.  (1881),  155. 

62.  Dvořák  Xav.  (Na  II.  neděli  po 
Zjevení  Páně),  Jméno  ježíš  jest  jméno 
spasitelné  a  jméno  mocné.  Pni.  Katech, 
list.  III.  (1896),  41. 

63.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
slavnost  Jména  Ježíši,  Oslavujme  jméno 
Páně  největší.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 
(1905),  7. 

64.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  nejsv. 
Jména  Ježíš),  Vznešenost  a  zlehčování 
jeho.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  33. 

65.  Vaniček  J.  Promluva  na  VIII. 
neděli  po  sv.  Duchu\  O  Ježíši  Naza- 

retském. Katech.  příl.Vych.X.  (1907),  77. 
66.  Muller  Václ.  (Na  III.  neděli  ad- 

ventní), Kristus  je  pravý  Bůh.  Katech, 
příl.  Vych.  XVII.  (1902),  1^0. 

67.  Muller  Václ.  (Promluva  na  III. 
neděli  adventní),  Božství  Kristovo. 
Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904),  138. 

68.  Miiller  Václav  (Promluva  na  II. 
neděli  adventní).  Důkaz,  že  Ježíš  Kri- 

stus je  pravým,  zaslíbeným  Messiášem. 
Katech,  přil.  Vych.  XVIII.  (1903),  137. 

69.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  nej- 
svétějšího Jména  Ježíš),  Ježíšův  vý- 

znam v  dějinách  lidstva.  Katech,  příl. 
Vych.  IX.  (1906),  5. 

70.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  nej- 
svétějšího Jména  Ježíš),  Význam  Je- 

žíše Krista  a  jeho  činnost  v  úřadě  uči- 
telském, kněžském  a  královském.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  XVII.  (1902),  7. 
71.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  nejsv. 

Jména  Ježíš),  Pozorujme  Ježíše  jako 
člověka,  jako  jediný  nedostižný  vzor, 
za  nímž  všichni  bráti  se  máme.  Katech, 
příl.  Vych.  XIII.  (1898),  6. 

72.  [anonymi  (Na  den  sv.  Štěpána), 
Vykoupení  stalo  se  nám  Kristem  a  ni- 

kým jiným.  Past.  II.  (1882),  170. 

73.  [anonym]  (Neděle  1.  adventní), 
O  příchodu  Páně.  Bl.  XXIX.  (1879),  499. 

74.  Žák  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli adventní),  Připravujte  cestu  Páně ! 

Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  140. 
75.  Záhorský  Fr.  (Promluva  na  I.  ne- 

děli adventní),  O  přípravě  na  příchod 
Spasitelův.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 128. 

76.  Jelínek  Karel  (Na  IV.  neděli  ad- 
ventní), „Připravujte  cestu  Páně."  Luk. 

3,  4.  V  čem  příprava  v  době  advent- ní má  záležeti.  Příl  Katech,  list.  U. 

(1895),  27. 
77.  Hakl  Boh.  (Neděle  IV.  advent- 

ní), O  přípravě  k  uvítání  Ježíše  Krista. 
Past.  VI.  (1886  ,  43. 

78.  Langkramer  Frant.  (Na  IV.  ne- 
děli adventní),  Kterak  připraviti  srdce 

na  příchod  Páně.  (Osnova.)  Příl.  Ka- 
tech, list.  IlI.  (1896),  34. 

79.  Thir  Jos.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli adventní),  Touha  po  příchodu  Páně. 

Katech,   příl.  Vych.   XIII.  (1898),   139. 
80.  Wilhelm  Bonaventura  O.  S.  Fr. 

(Exhorta  na  II.  neděli  adventní  i,  O  pří- 
pravě na  příští  Spasitelovo.  Obr.  XVIIl. 

(1904),  68. 
81.  Hakl  Boh.  (Neděle  i  V.  adventní). 

Příprava  ku  Hodu  Božímu  vánočnímu. 
Past.  I.  (1881),  29. 

82.  Záhorský  Fr.  (Promluva  na 
I.  neděli  adventní),  O  přípravě  k  Vá- 

nocům v  době  adventní.  Exh.  příl. 
Vych.  XII.  (1S97),  128. 

83.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli 
IV.  adventní).  Příprava  k  svátkům  vá- 

nočním. Obr.  XXIV.  (1910),  94. 
84.  Perka  Frant.  (Na  neděli  po  Na- 

rození Páně),  O  významu  narození 
Páně  a  kterak  církev  je  oslavuje.  Příl. 
Katech.  list.  II.  (1895),  29. 

85.  Dostál  AI.  (Slavnost  Narození 
Páně),  Narození  Ježíše  Krista  jest  dů- 

kazem největší  milosti  Boží.  Exh.  příl. 
Vych.  Xí.  (1896),  1G6. 

86.  Kašpar  Jos,,  Dr.  (Promluva  na 
IV.  neděli  adventní),  Radost  vánoční. 
Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904),  140. 

87.  Cívka  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli adventní).  Proč  jest  Betlem  místem 

velmi  památným?  Exh.  příl.  Vych.  XII. 

í  (1897),  134. 88.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
v  pohodí  vánočním),  U  jeslí.  Katech, 
příl.  Vych.  VII.  (1904),  2. 
I  89.  Prieher  Jan,  Rozjímání  o  je- 
'sličkách.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII. 
I  (1903),  142. 



Homiletika. 595 

90.  Pišmistr    Fr.,    Na    den    slavný : 
Zjevení    Páně.  Příl.    Katech,  list.    III. 
(1896),  14. 

91.  Horský  Rudolf,   Dr.  (Slavnost 

Zjevení  Páně  ,  1.  Jednání  sv.  tří  králů-  j 
mudrců  a  jednání  naše.  2.  O  podaných  | 
jimi    darech    a    o   přichystání    našich  j 
darů  dle  nich  novorozenému  Spasiteli. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  1. 

92.  Šebestík  Fr.  (Promluva  na  slav-  I 
nost  Zjevení  Páně),  Obětujte  Spasiteli : 
svému  zlato,  kadidlo  a  myrrhu.  Katech. 
příl.  Vych.  VIII.  (1905),  3. 

93.  Koranda   V.   (Promluva  na  III. , 
neděli  po  Zjevení  Páně),  O  svaté  Ro-  i 
dine   v  domku  nazaretském.  Katech. 
příl.  Vych.  VIII.  (1905),  9. 

94.  Sýkora    Jan     (Na    V.    neděli ; 
v  postě),  O  svatém   životě   Kristové. 
Phl.  Katech,  list.  I.  (1S94),  28. 

95.  Horský  Rudolf,  Dr.  (Na  neděli  I. , 
po  Zjevení  Páně),    Dvanáctiletý   Spa- 

sitel  pravzorem   mládeže.    Exh.   příl. 
Vych.  XU.  (1897),  4. 

96.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 
po  Zjevení  Páné),  Učme  se  od  Ježíše 
učelivosti.  Katech,  příl.  Vych.  XIII. 
<1898),  4. 

97.  [anonym]    (Exhorta  na  neděli  I.  < 
po  Zjevení  Páně),   O  příkladné  zbož- 

nosti Ježíškově.  Křesf.  Škola  1.  (1902), 
34. 

98.  Kašpar  J.,    Dr.   (Neděle   I.   po; 
Zjevení  Páné),  ježíš,   vzor  zbožnosti 
a  poslušnosti.   Kazatelna  II.   (1903-4;, 128. 

99.  Baar  Jos.  (Svátek  svaté  Rodiny 
Páně>,  Ježíšek  byl  jich  poslušen.  RD. 
X.  (1903),  118. 

100  Cívka  E.  (Neděle  I.  po  Zjevení 
Páně),  Příklad  121etého  Ježíše.  RD.  11. 
(1895),  193.  i 

101.  Pražák   Frant.   (Na   I.    neděli! 
po  Zjevení  Páně),  Děti  ať  podobají  se 
Pánu  Ježíši.  Vést.  katech.  1912,  5. 

102.  Smejkal    Jan    (Promluva    na  I 
i.  neděli  postní),  O   pokušení   Krista 
satanem.    Katech,    příl.    Vych.    XVII. 
<1902),  19. 

103.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 
postní),  O  trojím  pokušeni  Ježíšově. 
Katech,  příl.  \  vchov.  XIII.  (1898),  22. 

104.  J[ežek]  J.   (Neděle  III.  po  Zje 
vení  Páně),   O  zázracích   Páně.  Past. 
VI.  (1886),  149. 

105.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  neděli  \ 
postní),  Jak  Spasitel  nepřáteli  pode-  | 
zříván,  jich  výtky  odmítá.  Katech,  příl.  j 
Vych.  IX.  (1906),  30.  \ 

106.  Smejkal  Jan  (Promluva  na 
svátek  Navštívení  blah.  Panny  Marie), 
Hora  Tábor,  hora  Golgota,  hora  Oli- 

vetská. Katech,  příl.  Výchov.  XIII.  (1898), 

76. 107.  Ježek  J.  (Neděle  II.  postní), 

Vzpomínky,  jež  hora  Tábor  v  nás  vzbu- zuje. Past.  Vlil.  (1888),  222. 
108.  Polák  Em.  (Na  II.  neděli  postní), 

O  proměněni  Krista  Pána.  Příl.  Katech, 
list.  II.  (1895),  47. 

109.  Hornof  Vladimír  (Promluva 
na  II.  neděli  postni),  O  proměnění 
Páně.  Katech,  příl.  Vych.  XVIIl.  (1903;, 
29. 

110.  Hornof  V  (Promluva  na  II.  ne- 
děli postní),  Proměnění  Kristovo. 

Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904),  22. 
111.  Marek  Jan,  Dr.  (Na  neděli  IX. 

po  sv.  Duchu),  O  pláči  Pána  Ježíše. 
BI.  XXVII.  (1877),  257. 

112.  Smejkal  Jan  (Promluva  na 
IX.  neděli  po  sv.  Duchu),  Pláč  Pána 
Ježíše.  Exh.  příl.  Výchov.  XII.  (1897), 
80. 

113.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
květnou),  Ježíš  slaví  vítězný  svůj  vjezd 
do  Jerusalema  jako  král  pokoje  a  míru. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  32. 

114.  Žundálek  ,F.  (Promluva  na 
neděli  Květnou),  Úmysl  Pána  Ježíše. 
Katech  ̂ přil.  Vych.  Vil.  (19-4),  32. 

115.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  IV.  ne- 
děli po  Velikonoci),  Božský  Mistr  se 

loučí  s  apoštoly.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  77. 

116.  Janovský  Fr.  (Promluva  na 
II.  neděli  po  Devííníku),  Rozjímání 
o  utrpení  Páně  jest  božskému  Spasiteli 
velemilo,  nám  pak  veleužitečno.  Katech, 
příl.  Vych.  XVIII.  (1903),  20. 

1 17.  Marek  Jan,  Dr.  (Neděle  Květná). 
O  utrpem  Páné.  81.  XXVIII.  (1878),  137. 

118.  [anonymi,  Řeči  ku  mládeži 
v  době  postni.  O  utrpení  Ježíše  Krista. 
Past.  II.  (1882),  327. 

119.  Koranda  Václ,  (Promluva  na 
V.  neděli  po  Velikonoci),  Ježíš  Kristus 
smiřuje  hněv  Boží  krvavou  oběti  svou 
na  kříži.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906), 
55. 

120.  V.  J.  (Promluva  na  V.  neděli 
postní),  Člověk  hříšník  podá  nám  vy- 

světlení a  význam  rozsudku,  zbičo- 
vání, koruny  trnové,  třtiny,  pout  a 

pláště  šarlatového.  Katech,  příl.  Vych. 
XIII.  (1898),  33. 

121.  lanonymj  (Slavnost  nejsv.  Tro- 
jice), Význam  krize  svatého.  Bl.  XXVIII. 

(1878),  218. 



596 Homiletika. 

122.  Duda  Hubert  (Na  XXVIII.  a  po- 
slední neděli  po  sv.  Duchu),  Znamení 

kříže  jest  nám  již  zde  na  zemi  útěchou 
největší  v  životě  i  ve  smrti.  Příl.  Katech. 
Ust.  II.  n895),  19. 

123.  Smejkal  J^n  (Promluva  na  IV. 
nedělí  postní),  O  významu  kříže.  Katech, 
pni.  Vych.  XIII.  (1898),  32. 

124.  Šebestík  Fr.  (Promluva  na  ne- 
děli Květnou),  Osudy  kříže  Kristova, 

povzbuzení  úcty  kříže.  Katech,  příloha 
Vych.  VÍÍI.  (1905),  438. 

125.  Dvořák  Xaver  (Promluva  na 
nedělí  XXV.  po  sv.  Duchu),  O  úctě 
sv.  kříže.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906), 
128. 

126.  Eybl  Jan  Ev.,  Exhorta  o  „ne- 
moudrém kázání"  (1  Kor.  1,  21),  o  Spa- 

siteli světa  ukřižovaném.  Bl.  XXV. 

(1875),  33. 
127.  Thir  Jos.  (Reč  na  Hod  Boží 

velikonoční),  Kristus  vstav  z  mrtvých, 
posilnil  víru  naši  v  život  za  hrobem; 
a  věrou  tou  vítězíme  i  my  v  životě. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  37. 

128.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli po  Velikonocích),  Vzkříšení  Páně 

má  nám  býti  obrazem  mravního,  du- 
chovního vzkříšení  našeho.  Katech,  příl. 

Vych.  XVIIÍ.  (1903),  40. 
129.  Konařík  Augustin  (Reč  na  Hod 

Boží  velikonoční).  Nepřátelé  Kristovi 
a  Jeho  Vzkříšení.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  63. 

130.  Hornof  V.  (Promluva  na  IV.  ne- 

děli po  Velikonocích),  „Jdu  k  Otci". Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904),  44. 

131.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  IV.  ne- 
děli po  Vfclikonoci),  Proč  Pán  Ježíš 

opustil  svět.  Exh.  příloha  Vych.  XI. 
(1896),  77. 

132.  Žák  Em.  (Na  IV.  neděli  po  Ve- 
likonocích), Užitek  odchodu  Spasitelova 

u  apoštolův  a  u  nás.  Katech,  příl.  Vych. 
XVII.  (1902),  45. 

133.  Kyneš  O.  (Na  II.  nedělí  postní), 
O  oslavě  Ježíše  Krista  Otcem  jeho  ne- 

beským. Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  52. 
134.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  1.  ne- 

děli po  Velikonocích),  Proč  Pán  za- 
choval znamení  hřebů  i  kopí  na  svém 

těle  a  proč  je  vzal  s  sebou  do  nebe? 
Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  39. 

135.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 
po  Velikonoci),  Ježíš  s  pěti  ranami 
v  těle  oslaveném  —  toť  obraz  pravého 
křesťana.  Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898), 
42. 

136.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XXVI.  a  poslední  po  sv.  Duchu),  Slova 

Páně  nepominou.    Katech,  příl.  Vych, 
VII.  (1904),  129. 

137.  Žák  Em.  (Promluva  na  VI.  ne- 
děli po  Velikonoci),  Prorocká  slova  Je- 

žíšova o  pronásledování  přívrženců 
jeho.  Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898),  57. 

138.  B.  (Exhorta  na  neděli  II.  po  Ve- 
likonoci), Péče  Spasitelova  jako  do- 

brého pastýře  a  povinnosti  vůči  němu. 
Obr.  XXIV.  (1910),  18. 

139.  Cívka  E.  (Neděle  II.  po  Veliko- 
noci), 1.  Pán  Ježíš  jest  dobrým  pastý- 

řem naším.  2.  Jste-li  také  jeho  dobrými 
ovečkami?  Past.  XI.  (1«91).  345. 

140.  Žák  Em.  (Promluva  na  11.  ne- 
děli po  Velikonoci),  Ježíš  jako  dobrý 

pastýř  a  láska  jeho  k  lidstvu.  Exh.  příl. 
Vych.  XII.  (1897),  41. 

141.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli po  Velikonocích),  O  lásce  Ježíšově 

k  lidstvu.  Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907), 41. 

142.  Hojs?  Vavřinec  (Na  II.  neděli 
po  Velikonoci),  O  lásce  Kristově,  jenž 
život  svůj  dal  za  ovce  své.  Příl.  Katech, 
list.  III.  (1896),  65. 

143.  Skalka  Jos.  (Na  III.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  lásce  Pána  Ježíše  k  nám. 
Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  79. 

144.  Jiráček  B.  (Promluva  na  neděli 
II.  po  Devítníku),  O  nesmírné  lásce  Kri- 

stově k  nám.  Katech,  příl.  Vych.  IX. 

(1906),  22. 
145.  [anonymj  (Exhorta  na  den  slavný 

Seslání  Ducha  sv.),  O  lásce  Spasitelově 
k  nám  a  kterak  ji  máme  spláceti. 
Obr.  XXVI.  (1912),  44. 

146.  O.  F.  (Na  den  nejsv.  Jména 
Ježíš),  O  lásce  Pána  Ježíše  k  nám. 
Obr.  XVIII.  (19C4),  2. 

147.  Koranda  V.  (Promluva  na  ne- 
děli VI.  po  sv.  Duchu),  Važme  si  ne- 

skonale iáskv  svého  Spasitele.  Katech. 
příl.  Vych.  VilI.  (1905),  81. 

148.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  XVIII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  důvěře  v  po- 

moc Pána  Ježíše.  Katech,  příl.  Vych. 
XIII.  (1898),  106. 

149.  Friedrich,  přel.  Dr.  AI.  Lang 
(Neděle  IV.  adventní).  Láska  lidstva 
ku  Kristu  důkazem  jeho  božství.  Ka- 

zatelna IV.  (1905— 6j,  (34. 
150.  Ježek  J.  (Zjevení  Páně),  I.  Kdo 

nalézá  Ježíše?  lí.  Kdo  nenalézá  Ježíše? 
Past.  XI.  (1891),  156. 

151.  [anonymj  (Promluva  na  neděli 
smrtelnou).  Je  třeba,  bychom  v  Pána 
nejen  pevně  věřili,  ale  v  něho  také 
doufali,  jeho  učením  se  řídili,  a  to 
nejen   když  se  nám   dobře  vede,  ale 



Homiletiíca. 

597 

také  ve  dnech  zlých.  Katech,  příl.  Vych. 
Vni.  (1905),  41. 

152.  Smejkal  Jan  (Řeč  na  den  slavný 
Seslání  Ducha  sv.),  O  duchu  Kristově, 
jímž  proniknut  býti  má  každý  křesťan. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  56. 

153.  Smítka  Jos.  (Neděle  III.  po  Zje- 
vení Páně),  Proč  často  na  Pána  Ježíše 

zapomínáme.  Kazatelna  (1903—4),  146. 
154.  Žák  Em.  (Promluva  na  den 

nejsvět.  Jména  Ježíš),  O  urážkách  Spa- 
siteli. Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  33. 

155.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (11.  ned.  adv.), 
Pohanství  a  křesťanství.  Smutný  ná- 

boženský stav  pohanů.  Kazatelna  IV. 
(1905-6),  34. 

156.  Cívka  Em.  (Neděle  I.  adventní), 
Smutný  stav  lidí  před  Kristem,  Vest. 
katech.  1912,  185. 

lo7.  [anonym)  (Hod  Boží  vánoční), 
O  temnostech  nevědomosti  a  bludu 
a  o  světle,  kteréž  přemáhá  je.  Past.  II. 
(1882),  166. 

158.  Thir  J.  (Promluva  na  Nový  rok), 
Ježíš  jest  cesta,  pravda  a  život.  Katech. 
příl.  Vych.  II.  (1899),  142. 

159.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli postní),  O  úkolu  náboženství  Kri- 

stova v  lidstvu.  Katech,  příl.  Vych.  II. 
(1899),  22. 

160.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XXVI.  po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjev.  Páně), 
Sv.  nauka  Kristova  jako  základ  nového 
vyššího  vzdělání.  Katech,  příl.  Vych. 
X.  (1907),  128. 

161.  Konařik  Aug.  (Řeč  na  nedělí 
XII.  po  sv.  Duchu),  Křesťanství  je  ná- 

boženstvím lásky.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  119. 

162.  Kobosil  jos.  (Na  neděli  XII.  po 
sv.  Duchu),  Celé  křesťanské  nábožen- 

ství jest  náboženství  lásky.  Příl.  katech, 
list.  in.  (1896),  3. 

163.  Ježek  J.  (Neděle  I.  po  Zjevení 
Páně),  Křesťanství  osvobodilo  i  dítě, 
a  zabezpečilo  mu  lidské  s  ním  zachá- 

zení, laskavé  vychování.  Past.  IX. 
(1889),  94. 

164.  Dvořák  Fr.  (VI.  ned.  po  Vel.), 
O  Duchu  sv.  Kazatelna  (1903/4),  277. 

165.  Žák  E.  (Řeč  na  Boží  Hod  svato- 
dušní), Dílo  Ducha  sv.  Katech,  příl. 

Vych.  VII.  (1904),  54. 

166.  Žák  Em.  (Promluva  na  VI.  ne- 
děli po  Velikonoci),  O  působení  Ducha 

sv.  Katech,  příl.  Vych.  lí.  (1899),  56. 
167.  Vaněk  Fr.B.(Sv.  Ducha),  Účinky 

Ducha  sv.  na  sv.  apoštolech.  Kazatelna 
III.  (1904-5),  326. 

168.  Wilhelm  Bonaventura  O.  S.  Fr. 
(Neděle  VI.  po  Velikonocích),  Jak  íse 
máme  připravovati  na  příchod  Ducha 
svatého.  Obr.  XVIII.  (1904),  29. 

169.  Macek  Václ.,  O  darech  Ducha 
svatého.  Past.  Vil.  (1887).  661. 

170.  Nosek  Jan  (Na  VI.  neděli  po 
Velikonoci),  O  vzývání  Ducha  svatého. 
Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  42. 

171.  Kundratický  Frant.  (Na  neděli 
Bílou),  Kterak  máme  Ducha  sv.  milo- 

vati a  nikdy  se  mu  neprotiviti.  Katech. 
příl.  Vyrh.  XVIÍ.  (1902),  40. 

172.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  n. 
neděli  po  Devítníku),  O  milosti  Boží. 
Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898),  20. 

173.  T.  J.  (Promluva  na  IX.  neděli 
po  sv.  Duchu),  O  milosti  Boží.  Katech, 
příl.  Vych.  II.  (1899),  80. 

174.  Šraejkaí  Jan  (Na  VII.  neděli  po 
Velikonocích),  O  milosti  Boží.  Katech, 
příl.  Vych.  XVII.  (1902),  52. 

c)  Mariánské. 

1.  Žák  Em.  (Řeč  na  den  Nanebe- 
vzetí bl.  Panny  Marie),  Hlavní  doby 

pozemského  života  Panny  Marie. 
Katech,  příl.  Vych.  Vílí.  (1898),  90. 

2.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  svátek 
Jména  Panny  Marie,  neděle  XVI.  po 
sv.  Duchu),  O  významu  a  moci  jména 
„Maria".  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896), 
126. 

3.  Dvořák  Xav.,  Promluva  na  Ne- 
poskvrněné Dočetí  P.  Marie.  Katech, 

příl.  Vych.  Vili.  (1905),  135. 
4.  Zahradník  Isidor  Th.  (Na  slav- 

nost Neposkvrněného  početí  P.  M.), 
Maria  byla  bez  hříchu.  Příl.  Katech, 
list.  lli.  (1896),  11. 

5.  Duda  Hubert  (Na  I.  neděli  ad- 
ventní), P.  Maria  jest  milostiplná  pro 

sebe  a  milostiplná  také  pro  tebe.  Příl. 
Katech,  list.  III.  (1896\  30. 

6.  Novotný  Fr.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu,  Navštívení  Panny  Marie),  Panna 
Maria  jest  dobroditelkou  v  potřebách 
duchovních  i  časných.  Vést.  katech. 
1912,  102. 

7.  Žák  Em.  (Kázání  mariánské),  Maria 
a  milosrdenství.  Katech,  příl.  Vych.  IX. 
(1906),  87. 

8.  Žák  Em.  (Řeč  na  svátek  marián- 
ský), Maria  —  matka  chudých.  Katech, 

příl.  Vych.  X.  (1907),  87. 
9.  Žák  Em.  (O  májové  slavnosti  ku 

cti  blah.  Panny  Marie),  Maria  —  naše 



598 Homiletika. 

matka.  Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902), 89.      ̂  
10.  Setina  Rud.,  Dr  (Promluva  na 

slavnost  Neposkvrněného  početí  Panny 
Marie),  Maria,  matka  naše.  Katech,  příl. 
Vych.  VII.  (1904),  136. 

11.  [anonym]  (Slavnost  Neposkvrně- 
ného početí  Marie  Panny),  Dětinná 

úcta  k  Matce  Boží.  Bl.  XXIX.  (1879), 
529.     „ 

12.  ZundálekFr.  (Na  slavnost  Jména 
Panny  Marie,  XVII.  neděle  po  sv  Duchu), 
O  srdci  věřícím  a  hříchu  prostém  jako 
dárku  P.  Marii.  Příl.  Katech  list.  XVII. 

(1902),  101. 
13.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  den 

Jména  Panny  Marie),  Z  jakých  ctností 

uvita  má  býti  kytice  pí'inášená  darem P.  Marii.  Katech,  prii.  Vvch.  II.  (1899), 
100. 

14.  Cívka  E.  (Neděle  II.  po  Zjevení 
Páně),  O  mocnosti  přímluvy  P.Marie. 
RD.  li.  (1895),  196. 

15.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  Zvě- 
stování Panny  Marie),  Panna  Maria, 

ochránkyně  naše.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  57. 

16.  Žák  Frant.  T.J.  (Kázání  na  svá- 
tek Nanebevzetí  Panny  Marie),  P.  Maria 

bude  naší  mateřskou  ochranky  ní  při 
smrti.  Katech,  vést.  XV.  (1912),  116. 

17.  Plešinger  Jan  (Promluva  k  stu- 
dujícím na  neděli  XX.  po  sv.  Duchu). 

O  ochraně  Marie  Panny.  Kazatel  XVIi. 
(1910),  550. 

18.  Pokorný  Vád.  (Exhorta  na  dru- 
hou neděli  po  Zjevení  Páně),  Hledejte 

útočiště  u  Matky  Boží.  Křest'.  Šk.  1. 
(1902),  35. 

19.  Žák  Em.,  Maria  a  křesťanská  ro- 
dina. Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905),  87. 

20.  Žák  Em.  (Promluva  na  cíen  Zvě- 
stování Panny  Marie),  Pozorujme  dvě 

svaté  bytosti,  jež  spolu  rozmlouvají: 
anděla  a  Pannu  Marii,  jakož  i  řeč, 
jakou  anděl  k  sv.  Panně  mluví.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (18%),  57. 

21.  [anonym]  (Promluva  na  svátek 
Zvěstování  Panny  Marie),  Zdráva  buď, 
milostiplná.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 
26. 

22.  S.  Fr.,  Navštívení  Panny  Marie. 
(Homilie  k  stud.  jinochťim  na  niž.  tř. 
gymn.)  Bl.  IV.  (1858),  díl  I.,  281. 

23.  Thir  Jos.  (Promluva  na  den  Na- 
nebevzetí blah.  Panny  Marie),  O  pře- 

blaženém  skonání  P.  Marie  a  o  slávě 
jejího  nanebevzetí.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 
(1897),  82. 

24.  Nedvídek  Jos,  Řeč  před  svě- 
cením sochy  blah.  Panny  Marie  Nepo- 

skvrněné. Žákům  gymnasijním  konal . . . 
Bl.  XXXVIII.  (1888),  529. 

d)  O  andělích  a  svatých, 

I .  Konařik  Aug.  (Exhorta  na  11.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  andělu  stráž- 
ném. Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  91. 

2^  F.  K.  (Promluva  na  den  st.  An- dělů strážců).  Obraz  anděla  strážce 
a  úvaha  o  významu  jeho.  Exh.  příl. 
Vych.  XII.  (1897),  89. 

3.  Žák  Em  (Promluva  na  den  sv.  An- 
dělů strážců).  Vůdcem  na  nebezpeč- 

ném moři  tohoto  světa  jest  nám  anděl 
strážný.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  124. 

4.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  sv.  An- 
dělů strážců),  Ctěme  anděly  strážné. 

Ex.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  124. 
5.  Ocetek  Jos.  (Slavnost  sv.  Andělů 

strážných).  Promluva  k  dětem  o  „Díle 
sv.  dětství".  Euchar.  1912.  146. 

6.  Zavadil  Lad.,  Promluva  na  Vše 
Svaté.  Katech,  příl.  VII.  (1904),  123. 

7.  Žák  Em.,  Promluva  na  den  Všech 
Svaíýxh.  Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904), 
118.  ̂  

8.  Žák  Em.,  Promluva  na  svátek 
Všech  Svatých.  Katech,  příl.  Vych.  YÍU. 
(1905),  119. 

9.  Desolda  J.  N.  F.  (Na  slavnost 
Všech  Svatých),  Máme  za  příkladem 
svatých  kráčeti.  Řeč  k  žákům  střed- 

ních škol.  Bl.  XXVII.  (1877),  376. 

10.  [anonym]  (Svátek  Všech  Sva- 
tých), Prospěšnost  vzývání  svatých, 

Bl.  XXIX.  (1879),  465. 
II.  Zahradník  Isidor  Th.  (Na  slav- 

nost Všech  Svatých),  Kdo  byli  a  jsou 
světci  a  světice  Boží?  Příl.  Katech, 
list.  (1896),  9. 

12.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
slavnost  Všech  Svatých),  O  úctě  sva- 

tých. Katech,  příl.  Vvch.  XVIII.  (1903), 
118. 

13.  Dvořák  Fr.  (Neděle  XXIII.  po 
sv.  Duchu).  O  úctě  ke  svatým.  Kt- 
zatelna  (19034),  469. 

14.  Plešinger  Jan  (Promluva  na  IV. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Sv.  Alois.  Katech. 
příl.  Vych.  VII.  (1904),  66. 

15.  (anonym),  Sv.  Alois,  patron  stu- 
dující mládeže.  Reč  konaná  21.  června 

r.  1857  k  stud.  mládeži  na  gymnasiu 
znojemském.  Bl.  IV.,  díl  I.  (1858),  169. 



Homiletika. 599 

16.  Marek  Jan,  Dr.,  Na  slavnost  j 
sv.  Aloisia.  (Promluva  k  studujícím  j 
niž.  gymnasia.)  Bl.  XXVII.  (1877),  217. 

17.  (anonymj,  Řeč  na  den  sv.  Aloisia. 

Bl.  XXXVI.  (1886),  257.  ' 
18.  Ježek  J.  (Na  den  sv.  Aloisia),  i 

Život  sv.  Aloisia  vzorem  jinochům.  í 
Past.  VI.  (1886),  538.  j 

19.  (anonymi,  Promluva  na  svátek  \ 
sv.  Aloisia.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), ! 

139.  ,  ' 
20.  Macek  V.,  Reč  ku  mládeži  na 

den  sv.  Aloisia.  Past.  VU.  (1887),  457. 
21.  Brand  Bernard,  Řeč  ku  mládeži 

o  jubilejní  slavnosti  sv.  Aloisia.  Posv. 
kaz.  XXVIII.  (1891),  936. 

22.  Chramosta  Fr.  (Neděle  V.  po 
sv.  Duchu),  O  sv.  Aloisi.  RD.  I.  (1894), 
586. 

23.  Wilhelm  Bonaventura  O.  S.  F.  j 
(Neděle  IV.  po  sv.  Duchu),  Svatý  Alois,  i 
patron  mládeže.  Obr.XVlII.  (1904),  34.  i 

24.  [anonymi  (O  slavnosti  sv.  Aloisia), ' 
Kterak   sv.  Aloisius  trpěl,  aby  doko- 

nalým se  stal.  Past.  I.  (1881),  481. 

25.  Prieher  Jan  (Promluva  na  III.  ne-  i 
děli  po  sv.  Duchu,  slavnost  sv.  Aloisa),  i 
O  andělské  pokoře  a  poslušnosti  sva- 

tého Aloisia.  Katech,  prii.  Vych.  XVIII. 
(1903),  67. 

26.  Homof  Vladimír   (Promluva  na 
neděli  V.  po  sv.  Duchu),  O  sv.  Cyrillu  : 
a  Methoději.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII.  | 
(1903)   75. 

27.  [anonym]  (Neděle  II.  adventní), 
O  sv.  Janu  Křtiteli.  Bl.  XXIX.  (1879), 
515. 

28.  Plešinger  Jan.  dle  Marka  (Ne- 
děle II.  adventní).  Slavnost  sv.  Jana 

Křtitele.  Kazatel  VIÍ.  (1908—9),  54. 
29.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 

děli adventní),  O  slávě  sv.  Jana  Před- 
chůdce Páně,  jakou  mu  lid  připravoval, 

a  o  pokoře,  s  jakou  sv.  Jan  lid  při- 
jímal. Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898), 

137. 

30.  Příkop  Fr.,  Dvě  exhorty  k  stu- 
dujícím o  sv.  Janu  Nep.  Past.  VIII. 

(1888),  406,  409. 
31.  F.  K.  (Řeč  na  den  sv.  Jana  Ne- 

pomuckého),  Čemu  nás  učí  obraz 
sv.  Jana  Nepomuckého.  Exh.  příl.  Vych. 
XII.  (1897),  45. 

32.  Konařík  Aug.  (Exhorta  na  slav- 
nost Ochrany  sv.  Josefa),  Pozorujte  rádi 

a  často  utěšený  obraz  sv.  Josefa.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  73. 

33.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  neděli 
adventní,    před   svátkem   sv.   biskupa 

Mikuláše),  Sv.  Mikuláše.   Katech,  příl. 
Vych.  VII.  (1904),  133. 

34.  Žák  Em.  (Řeč  na  den  sv.  apo- 
štolů Petra  a  Pavla),  Vynikající  vlast- 
nosti světců  těch.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 

(1897).  65. 35.  Eybl  J.  Ev.,  Exh.  o  sv.  Prokopu, 
jižto  měl  k  mládeži  reálných  škol  ko- 

línských. Bl.  XXIV.  (1874),  345. 
36.  Žák  Em.,  Promluva  na  svátek 

sv.  Prokopa.  Katech,  prii.  Vvch.  VIII. 
(1905),  775. 

37.  Žundálek  Fr.,  Promluva  o  90f)- 
leté  slavnosti  narození  sv.  Prokopa. 
Katech,  příl.  Vych.  Vil.  (1904),  77. 

38.  (anonymj,  Na  den  sv.  Václava. 
Obr.  XVIII.  (1904),  53. 

39.  Thir  Jos.  (Řeč  na  den  sv.  Václava), 
O  darech,  jež  sv.  Václav  od  Boha  ob- 

držel, a  o  životu  jeho,  v  němž  skrze 
dary  ty  dospěl  k  nesmrtelné  slávě. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  99. 

40.  Žák  Em.,  Promluva  na  svátek 
sv.  Václava,  mučedníka  Páně  a  dědice 
země  české.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 

(1905),  103. 
41.  Ježek  J.  (V  den  sv.  Václava),  Kdo 

je  pravým  vlastencem  a  kdo  jím  není. 
Bl.  XXXV.  (188.5),  411. 

42.  Cívka  Em.  (Neděle  III.  po  Veliko- 
noci), Svátek  sv.  Vojtěcha.  Past.  XllI. 

(1893),  348. 

e)  O  člověku. 

1.  Plešinger  Jan,  O  ceně  člověka. 
Exhorty  k  studující  mládeži.  I.  Člověk 
jest  obrazem  Božím;  II.  o  povzneseni 
člověka  milostí  Boží;  III.  v  čem  cena 
člověka?  Kazatel  XVII.  (1910),  186. 

2.  Chramosta  Fr.  (V  neděli  XXII. 
po  sv.  Duchu),  Čí  jsem  obrazem? 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  143. 

3.  Marek  Jan,  Dr.  (Neděle  II.  v  postě), 
Přirozené  oslavení  člověka.  Promluva 
k  studujícím  niž.  gymnasia.  Bl.  XXVIII. 
(1878),  97. 

4.  Cívka  E.  (Neděle  II.  postní), 
O  duši.  RD.  I.  (1894),  295. 

5.  Steinochr  J.,  Dr.  (Promluva  na 
V.  neděli  postní).  Věčny  život  duše. 

Katech,  příl.  Vych.  VII.  "(1904),  31. 6.  Kašpar  J.,  Dr.  (Neděle  I.  adventní), 
O  nesmrtelnosti  duše.  (Exhorta  k  dospěl, 
studujícím.)  Kazatelna  (1903  4),  8. 

7.  Průcha  AI.  (Exhorta  na  neděli XXÍH. 
po  sv.  Duchu),  O  nesm.rtelnosti  duše. 
Obr.  XXIV.  (1910).  73. 



600 Homiletika. 

8.  Šimáček  Vojt.  (Promluva  na  XX. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Tělo  člověka  je 
na  chrám  Boží  posvěceno,  a  proto 
máme  pečovati  o  jeho  svatost.  Katech, 
příl.  Vych.  XIII.  (1898),  113. 

f)  O  církvi. 

1.  Žák  Em.  (Promluva  na  XXIV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjevení  Páně), 

Ježíšovo  přirovnání  církve  k  zrnu  hoř- 
čičnému má  naznačiti,  že  neutuchající 

sílu  v  sobě  chová.  Jak  se  prorocká 
slova  Spasitelova  naplnila.  Katech,  příl. 
Vych.  XIII.  (1898),  124. 

2.  Jiráček  Boh.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Kde  zázraky,  tam 

i  pravá  církev.  Katech,  příl.  Vych. 
XIII.    (1898),  70. 

3.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  VII.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Církev  jest  hla- 

satelkou pravdy.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 
(1897),  75. 

4.  Steinochr  ígn.,  Dr.  (Na  11.  neděli 
po  Velikonocích),  O  jednom  ovčinci 
a  jednom  pastýři.  Katech,  příl.  Vych. 
XVII.  (1902),  42. 

5.  Skalík  Franí.  (Na  XIX.  neděli  po 
sv.  Duchu),  Jaký  jest  pravý  smysl  Spa- 

sitelova výroku:  „Mnoho  jest  povo- 
laných, ale  málo  vyvolených."  Mat.  22, 

14.  Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  8. 
6.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  neděli 

XXV.  po  sv.  Duchu,  VI.  neděle  po  Zje- 
vení Páně),  Na  čem  zakládá  se  naděje, 

že  církev  katolická  rozšíří  se  ve  všech 
zemích  a  mezi  všemi  národy.  Exh.  příl. 
Vych.  XI.  (1896),  152. 

7.  Cívka  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli po  Velikonocích),  Rozvoj  a  půso- 

bení missií  katoHckých.  Katech,  příl. 
Vych.  XVIII.  (1903),  42. 

8.  Koranda  Václ.  (Promluva  na  V. 
neděli  po  Velikonocích),  Slibme  dnes 
Pánu  Ježíši,  který  rozeslal  apoštoly, 
aby  i  k  nám  zanesli  známost  o  církvi 
jeho,  že  věrně  vytrváme  u  církve  jeho. 
Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905),  56. 

9.  Novák  J.  (Na  II.  neděli  po  Veliko- 
noci),^ Církev  vykonává  pastýřský  úřad 

Kristův;  jí  dlužno  se  přidržeti,  a  ni- 
koliv světa.  Příl.  Katech,  list.  II.  (1895), 

57. 

10.  Pišmistr  Fr.  (Promluva  na  ne- 
děli II.  po  Velikonocích),  Jak  dobrým 

a  svědomitým  pastýřem  je  sv.  církev. 
Katech,  příl.  Vych.  Vlil.  (1905),  50. 

11.  Dvořák  Fr.  (Neděle  II.  po  Veliko- 
nocích), O  pastýřích  církve.  Kazatelna 

111.  (1904-5),  286. 
12.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 

děli po  Velikonocích),  Velikost  církve. 
Katech,  oříl.  Vych.  VII.  (1904),  41. 

13.  Žák  Em.  (Promluva  na  XXVI.  ne- 
děli po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjevení  Páně), 

Církev  Kristova  jediná  upokojuje  jedno- 
tlivce a  chrání  všechny  národy.  Katech, 

oříl.  Vych.  II.  (1899),  128. 
14.  Odvalil  Fr.  (Neděle  VI.  po  Veli- 

konoci), Pronásledováni  církve  a  tole- 
rance. (Exhorta  pro  vyšší  stř.  školy.) 

Kazatelna  IX.  (1911),  314. 

15.  Setina  J.,  Dr.  (Promluva  na  ne- 
děli VI.  po  Velikonocích),  Církev  prese 

všecko  pronásledováni  přemohla  svět. 
Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905),  61. 

g)  O  posledních  věcech  člo- věka. 

1.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
XXVII.,  poslední  neděli  po  sv.  Duchu), 
O  věcech  posledních.  Katech,  příloha 
Vych.  X.  (1907),  130. 

2.  Pešek  Em.  (Promluva  na  1.  ne- 
děli adventní),  Pamatování  na  poslední 

věci  člověka  jest  bezpečným  prostřed- 
kem, který  ulehčí  poslední  den  soudný. 

Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898),  126. 
3.  Voříšek  F.  (Neděle  Devítnik),  Soud. 

RD.  VII.  (1900),  200. 
4.  Voříšek  F.  (Neděle  I.  po  Devít- 

níku),  Nebe.  RD.  VII.  (1900),  202. 
5.  Voříšek  F.  (Neděle  II.  po  Devít- 

níku).  Očistec.  RD.  VII.  (1900),  204. 
6.  Voříšek  F.  (Neděle  I.  v  postě), 

Peklo.  RD.  VII.  (1900),  207. 
7.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 

III.  neděli  po  Velikonocích),  O  krátkosti 
života  pozemského.  Vest.  katech.  1911, 
67. 

8.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  neděli 
po  Velikonoci),  O  krátkých  dnech  ži- 

vota. Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  44. 
9.  Pešek  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 

děli po  Velikonocích),  Slovo  „Maličko" značí  1.  útěchu  v  bolestech,  2.  výstrahu 
v  radostech.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII. 

(1903),^  44. 10.  Žák  Em.  (Kázání  na  slavný  den 
Nanebevzetí  Panny  Marie),  Život  náš 
pozemský  jest  pouze  putováním,  a  cíl 
jeho  jest  v  nebesích.  Exh.  příl.  Vych. 
XI.  (1^96),  113. 

11.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  neděli 
po  Devítníku),  Svět  jest  místo  zápasů, 



Homiletika. 601 

život  dobou  zkoušky  a  utrpení.  Katech, 
příl.  Vych.  XVll.  (1902),  17. 

12.  Dvořák  Jos.  (Na  III.  neděli  po 
Velikonoci),  Maličko  života  lidského 
naplňuje  nás  bázni  a  jest  nám  útěchou. 
Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  67. 

13.  Dostál  AI.  (Neděle  po  Narození 
Páně),  Štěstí  vysokého  stáří  (jak  pro 
zlé,  tak  pro  dobré).  Exh.  příl.  Vych. 
XI.  (1896).  168.  : 

14.  Chramosta  Franí.   (Nový   rok), 
Život  člověka  jest  jako   loď  na  moři.  i 
RD.  IV.  (1898),  50.  i 

15.  Kašpar  jos.,  Dr.  (Neděle  XXVII.  i 
po  sv.  Duchu),  Život  lidský  a  hodiny. 
Kazatelna  V.  (1906-7),  533. 

16.  Žák  Em.   (Promluva   na   neděli  i 
XXIV.  a  poslední  po  sv.  Duchu),    Po- 1 
vinností  naší  jest   žíti  každý  den  tak, 
jakoby  náš  konec  nastati  měl.  Katech. . 
příl.  Vych.  VIII.  (1905),  128.  { 

17.  Staněk  Jos.  (Promluva  na  neděli  | 
XV.  po  sv.  Duchu),  Příprava  na  šfast-  i 
nou  smrt.  Katech,  příl.  Vych.  VÍ!I.  (1905),  i 
102.  i 
.  18.  Pišmistr  Frant.  (Na  XX.  neděli 
po  sv.  Duchu),  Kde  hledati  pomoci 
v  nemoci?  Příl.  Katech.  list.  11.  (1895),  3. 

19.  Konaiik  Augustin  (Exhorta  na 
neděli  XX.  po  sv.  Duchu),  jak  se  za- 

opatřování nemocného  sv.  svátostmi 
koná,  a  jak  nemocný  k  tomu  má  se 
připraviti.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896), 
139. 

20.  Pavlišía  Jos.  (Promluva  na  XX. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Čeho  zapotřebí 
na  cestu  k  věčnosti.  Vest.  katech.  1912, 
152. 

21.  [anonym]  (Promluva  na  XXIÍI. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  smrti.  Exh. 
příl.  Vych.  XII.  (1897),  115. 

22.  hornof  Vladimír  (Promluva  na 
neděli  XXIII.  po  sv.  Duchu),  O  smrti. 
Katech,  příl.  Vych.  Vili.  (1905),  12ti. 

23.  Smejkal  Jan  (Na  11!.  neděli  po 
Velikonocích),  Smrt  podobna  spánku. 
Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902),  43. 

24.  J.  B.  (Promluva  na  XXIil.  neděli 
po  sv.  Duchu).  Rozjímání  o  smrti  jako 
o  spánku.  Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907), 
116. 

25.  Vaniček  Jan  Karel,  Pohan  a 
křesťan  před  smrtí.  Past.  X.  (1890),  151. 

26.  Cívka  E.  (Neděle  XXIII.  po  sv. 
Duchu),  Vzpomínka  na  smrt.  RD.  VIII. 
(1901),  742. 

27.  (anonym!  (Neděle  XXIII.  po  sv. 
Duchu),  O  vládě  smrti  a  konci  jejím. 
Bl.  XXIX.  (1879),  481. 

28.  Miiller  Václ.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli postní),  O  smrti.  Katech,  příl.  Vych. 

XVIII.  (1903),  21. 
29.  Polák  Em.  (Promluva  na  XXIII. 

neděli  po  sv.  Duchu).  O  smrti.  Katech, 
příl.  Vych.  XIII.  (1898),  123. 

30.  Koranda  Václ.  (Promluva  na 
neděli  XXIII.  po  sv.  Duchu),  O  hodině 
smrti.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  123. 

31.  Kundratický  Fr.  (Promluva  na 
neděli  po  Novém  roce),  Smrt  může 
nás  zastihnouti  všude.  Katech,  příl. 
Vych.  XVII.  (1902),  4. 

32.  Kašpar  Jan  (Na  II.  neděli  po 
Velikonoci),  O  pamatování  na  smrt. 
Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  58. 

33.  Zapletal  Šim.  (Na  neděli  Smrtel- 
nou), Učme  se  od  Ježíše  Krista  při- 

pravovati si  potěšitelnou  hodinu  po- 
slední. Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  53. 

34.  faiionym]  (Promluva  na  neděli 
XVÍII.  po  sv.  Duchu),  O  přípravě  na 
cestu  do  věčnosti.  Katech,  příl.  Vych. 
VII.  (1904),  102. 

35.  Šimáček  Vojt.  (Na  IV.  neděli  po 
Velikonoci),  Dvě  jsou  cesty,  po  nichž 
lidé  přicházejí  na  věčnost.  Příl. Katech, 
list.  I.  (1894),  39. 

26.  Žák  Em.  (Promluva  na  V.  neděli 

po  Zjevení  Páně),  ježíš  podobenstvím 
o  koukoli  a  pšenici  otvírá  nám  výhled 
do  budoucího  života.  Katech,  příl. 
Vych.  IX.  (1906),  Í5. 

37.  Kalný  J.  (Promluva  na  III.  neděli 
postní),   O   soudu  posledním.   Katech, 
při).   Vych.  XVIII.  (1903),  30. 

33.  Žák  Em.  (Na  I.  neděli  adventní), 

I  O  posledním  soudu.  Katech,  příl.  Vych. 
'  XVII.  (1902),  129. 
I     39.  Dvořák  Fr.  (I.  neděle  adventní), 
!  O    posledním    soudu.     Kazatelna   V. 
i  (1906-7),  18. 
1     40.  [anonym]  (Promluva  na  neděli 
XXIV.  a  poslední  po  sv.  Duchu),  O  konci 
světa   a   soudu   posledním.   Exh.  příl. 

i  Vych.  XII.  (1897),  118. 

'  41.  [anonym]  (Neděle  XXV,  a  po- 
i  slední  po  sť.  Duchu),  O  soudu  a  od- 
1  platě  budoucí.  Bl.  XXIX.  (1879),  497. 
I  42.  Kučera  Robert  (Promluva  na 
i  XXV.  a  poslední  neděli  po  sv.  Duchu), 
O  posledním  soudu.  Katech,  příl.  Vych. 
XIII.  (1898),  127. 

43.  H.  J.  (Promluva  na  svátek  Na- nebevstoupení Páně),  O  věčnosti. 
Katech,  příl.  Vych.  U.  (1899),  55. 

44.  Žák  Em.   (Promluva  na   neděli 
XXV.  a  poslední  po  sv.  Duchu),  O  věč- nosti. Katech,  příl.  Vych.  XVIU.  (1903), 
128. 



602 Homileíika. 

45.  Smejkal  Jan  (Na  Hod  Boží  veli- 
konoční), O  životě  posmrtném.  Katech, 

příl.  Vych.  XVII.  (1902),  34. 
46.  Žák  Em.,  Promluva  na  den  Všech 

věrných  dušiček.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 
(1897),  111. 

47.  Ježek  J.,  Promluva  dušičková. 
(Vzpomínka  na  zemřelé  professory  a 
žáky  české  reálky  v  Praze.)  Past.  VIII. 
(1888),  668 

48.  Žák  Em.,  Promluva  ke  svátku 
Všech  věrných  dušiček.  Katech,  příl. 
Vych.  X.  (1907),  118. 

49.  [anonym]  (Na  den  Všech  věr- 
ných dušiček),  O  očistci  a  modlitbách 

za  zemřelé.  Přítel  dítek  1896,  26.  (Pří- 
loha k  20.  číslu  „Kříže"  1896.) 

50.  Desoída  J.  N.  F.  (Na  den  Všech 
věrných  zemřelých.  Řeč  k  žákům  střed- 

m'ch  škol),  Což  jest  to,  co  nás  zava- zuje, abychom  dusí  v  očistci  pamatovali 
a  jim  pomáhali.  Bl.  XXVII.  (1877),  393. 

51.  Červinka  Václ.  (Na  XXVÍ.  ne- 
děli po  sv.  Duchu,  V.  po  Zjevení  Páně), 

O  pekle.  Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  15. 
52.  Marek  Jan,  Dr.  (Na  neděli  11. 

v  postě),  O  slávě  nebeské.  (Promluva 
k  studujícím  niž.  gymnasia.)  Bl.  XXVII. 
(1877),  65. 

53.  fák  Em.  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  O  blaženosti  nebeské.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  36. 

54.  Polák  Em.  (Na  II.  neděli  po 
sv.  Duchu),  Veliká  večeře  v  dnešním 
sv.  evangeliu  předobrazem  života  věč- 

ného.   Příl.  Katech  list.  III.  (1896),   77. 
55.  Plešinger  Jan  (Promluva  na 

V.  neděli  v  postě),  O  blaženosti  spra- 
vedlivých. Obr.  XXIV.  (1910),  13. 

5G.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli po  Velikonocích),  Jen  ten,  kdo  po- 

vinnosti své  zde  svědomitě  koná, 
vezme  jednou  odměnu  v  životě  bu- 

doucím. Katech,  příl.  Vych.  Vlil.  (1905), 
54. 

57.  Nosek  Jan  (Na  IV.  neděli  po 
Velikonoci),  O  zmrtvýchvstání.  Příl. 
Katech,  list.  II.  (1895),  60. 

58.  Zapletal  Šimon  (Na  I.  neděli 
po  Velikonoci,  Provodní),  O  našem 
Kmrtvýchvstání.  Pří!.  Katech,  list.  I. 
(1894),  33. 

59.  Cívka  F.  (Neděle  II.  po  Veliko- 
noci), Vstaneme  z  mrtvých;  1.  kdo 

nás  tomu  učí,  2.  kdy  nám  toto  učení 
zvláště  poskytuje  útěchy.  Past.  XI. 
(1891),  348. 

60.  Žundálek  Fr.  (Promluva  na  II. 
neděli  postní),    Vlastnosti  vzkříšených 

těl.  Katech,    příl.    Vych.    XVll.  (1902), 

22. 

h)  Exhorty  mravoučné. 

1.  Škrda  Lad.,  Dr.  (Na  I.  neděli  po 
Zjevení  Páně),  O  povinnostech  k  Bohu. 
Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  77. 

2.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  XXII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Dávejte  co  je 
Božího  Bohu.  Katech,  přfl.  Vych.  II. 

(1899),  117. 
3.  Pešek  Emanuel  (Promluva  na  ne- 

děli XXII.  po  sv.  Duchu),  Co  jsme'^po- vinni  dávati  Bohu.  Katech,  příl.  Vych. 
Vlil.  (1905),  125. 

4.  Ron  V.  (Na  I.  neděli  po  Zjevení 
Páně),  O  plnění  vůle  Otce  nebeského. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  31. 

5.  Pišmistr  Fr.  (Promluva  na  neděli 
VII.  po  sv.  Duchu),  O  podrobování  se 
vůli  Boží.  Katech,  příl.  Vych.  IX. 

(1906),  78. 
6.  Schindler  Fr.  (Na  slavnost  Zje- 

vení Páně),  Vůdčí  hvězdy  pro  vás:  zá- 
kon Boží  a  poslušnost  zákona  toho. 

Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  30. 
7.  janonymj  (Promluva  na  II.  neděli 

postní),  Jak  šťasten  jest  člověk  s  Bo- 
hem a  jak  nešťasten  člověk  bez  Boha. 

Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  22. 
8.  Staněk  Jan  (Promluva  na  neděli 

XVII.  po  sv.  Duchu),  Kterak  Boha  mi- 
lovati máme.  Katech,  příl.  Vych.  VW. 

(1905),  111. 
9.  Jansa  V.  (Promhiva  na  XVII.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  Zdali  Boha  nej- 
více a  nade  vsel  milujeme.  Katech,  příl. 

Vych.  IX.  (1906),  104. 
10.  Cívka  E.  (Neděle  XVII.  po  sv. 

Duchu),  l.Proč  má  dítě  P.  Boha  milo- 
vati, 2.  které  dítě  opravdu  P.  Boba 

miluje.  Past.  XIII.  (1893),  605. 
11.  Muller  Václ.  (Na  XXIII.  neděli 

po  sv.  Duchu),  O  svěcení  neděle.  Ka- 
tech, příl.  Vych.  XVil.  (1902),  115. 

12.  Kalný  Fr.  (Promluva  na  neděli 
VII.  po  sv.  Duchu),  Svatá  jména  máme 
uctivě  a  nábožně  vyslovovati  a  nikdy 
nezneuctívati  jména  Božího.  Katech, 
příl.  Vych.  XVIIÍ.  (1903),  80. 

13.  Šr!iejkaljan  (Promluva  na  Nový 
rok),  O  důvěře  v  Boha.  Katech,  příl. 
Vych.  XllI.  (1898),  141. 

14.  O.  F.  (Exhorta  na  Nový  rok), 
O  důvěře  v  Boha.  Obr.  XXÍII.(1909),6. 

15.  Nosek  Jan  (Na  neděli  XVIIí.  po 
sv.  Duchu),  O  důvěře  v  Boha.  EnM. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  135. 



Homiletika. 

603 

16.  Pišniistr  Fr.  (Na  Nový  rok),  O  dů- 
věře v  Boha  při  pomyšlení  na  rozmar- 
nou budoucnost.  Pří!.  Katech,  list.  IH. 

(1896),  13. 
17.  Prieher  Jan  (Promluva  na  Smr- 

telnou neděli),  O  trpělivosti  v  křížích 
a  bolestech  a  o  diívěře  v  pomoc  Boží. 
Katech,  příl.  Vych.  XVIII.  (1903).  34. 

18.  Nosek  Jan  (Na  neděli  XVilI.  po 
sv.  Duchu),  O  důvěí-e  v  Ježíše  Krista. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  135. 

19.  Žák  Em.  (Promluva  na  XVIII.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  naději  křesťan- 
ské. Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  Í04. 

20.  Hojsa  Vavř.  (Na  I.  neděli  po  De- 
vítníku),  O  povinnosti  poslouchati  slovo 
Boží.  Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  41. 

21.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  XXI 
neděli  po  sv.  Duchu),  Jak  užitečným  a 
důležitým  jest  poslouchání  slova  Bo- 

žího, katech,  příl.  Vych.  XllI.  (1898), 
115. 

22.  Jakubec  Jos.  (Na  II.  ned.  v  postě), 
Rádi  poslouchejte  učení  P.  Ježíše.  Příl. 
Katech,  list.  I.  (1894),  23. 

23.  Konařík  Ang.  (Exhorta  na  I.  ne- 
děli po  Devítníku),  Jest  nebezpečno 

netečně  naslouchati  slovu  Božímu.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  38. 

24.  Ježek  Jan  (Na  I.  neděli  po  De- 
vítníku), O  netečných  posluchačích  slo- 

va Božího.  Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  17. 
25  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 

po  Devítníku),  Slovo  Boží  v  srdci  do- 
brém a  výborném  zachovati  a  užitek 

přinášeti  v  trpělivosti.  Katech,  příl. 
Vych.  IX.  (1906),  19. 

26.  Dvořák  Xav.  (Promluva  na  V. 
neděli  po  Velikonocích),  Buďtež  čini- 

telé slova  a  ne  posluchači  toliko.  Ka- 
tech, příl.  Vych.  X.  (1907),  50 

27.  Žák  Em.  (Promluva  na  VI.  neděli 
po  Velikonoci),  Neíečnost  a  lhostejnost 
k  vyučování  náboženství  jedněch  a  tě- 
kavost  a  nepozornost  druhých  vyhání 
takřka  učitele  ze  škol.  Exh.  příl.  Vych. 
XII.  (1897),  54. 

28.  Iseríe  Karel  (Promluva  na  neděli 
XXIII.  po  sv.  Duchu),  Katech,  příl.  Vych. 
XVIIJ.  (1903),  124. 

29.  Vaniček  J.  (Promluva  na  neděli 
VII.  po  svatém  Duchu),  Víra  —  světlo 
s  nebe,  milost  Boží.  Katech,  příl.  Vych. 
X.  (1907),  74. 

30.  Pokorný  Václ.  (Exhoría  na  den 
Zjevení  Páně),  O  pevné  živé  víře.  Křest. 
Šk.  I.  (1902),  14. 

31.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
VI.  neděli  po  Velikonocích),  Kterak 
křesťan  svědectví  vydávati  má  Kristu. 

(O  stálosti  ve  víře).  Katech,  příl.  Vych. 
XVilI.  (1903),  56. 

32.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  O  posměchu,  jemuž  vydáni 
jsou  lidé  plnící  náboženské  povinnosti. 
Katech,  pni.  Vych.  IX.  (1906),  17. 

33.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  H. 
ned.  po  Velikonoci),  Nedbejme  úsudku 
světa!. Katech,  příl.  Vych.  11.  (1899),  42. 

34.  Žák  Em.  (Promluva  na  XX.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Ctnost  víry  již  zde 

na  zemi  bohatě  odměněna  bývá.  Exh. 
příl.  Vych.  XII.  (1897),  107. 

35.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Abychom  víru  za- 

chovali, kterých  nebezpečí  jest  nám 
se  v  té  věci  chrániti.  Katech,  příl.  Vych. 
VIII.  (1905),  68. 

36.  Týnský  J.  (Promluva  na  XX.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Jak  důležitá  jest 

víra  v  Ježíše  Krista  pro  naši  ctnost. 
Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  113. 

37.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
neděli  XXIV.  po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjev. 
Páně),  Z  víry  vyrůstá  život  šlechetný, 
mravně  dokonalý.    Katech,  příl.  Vych. 
IX.  (1906),  120. 

38.  Vaniček  Jan  (Promluva  na  il. 
neděli  postní).  Víra  bezpečným  zákla- 

dem m.ravnosti.  Katech,  příl.  Vych.  X. 

(1907),  21. 39.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
IV.  ned.  po  Velikonocích),  Není  ctnosti 
bez  živé  viry  v  Boha.  Katech,  pří!. 
Vych.  X.  (1907),  46. 

40.  Vaniček  J.  (Promluva  na  VI.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Víra  jediná  útěcha 

ve  strasti.  Exh.  příl.  Vych  X.  (1907),  69. 
41.  Žák  Em.  (Promluva  na  1.  neděli 

po  Velikonoci),  Ve  vire  člověka  je  síla. 
Katech    příl.  Vych.  VIII.  (1905),  43. 

42.  Žák  Em.  (Promluva  na  svátek 
svatého  Václava,  patrona  země  české|, 
O  čisté  náboženské  víře,  jež  dodává 
posily.  Katech,  prii.  Vvch.  IX.  (1906), 101. 

43.  Špaček  Rich  ,  Dr.  (Na  VI.  neděli 
po  Velikonoci),  Dávejme  svědectTrí 
o  víře  sv.  Příl.  Katech,  list.  íl.  (1895),  64. 

44.  Horák  Jan  (Promluva  na  III.  ne- 
děli postní).  Kterak  máme  vyznárati 

víru.  Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902).  27. 
45.  J.  J.  (Neděle  1.  po  Velikonoci), 

O  nevěře  a  víře  Tomášově.  Past.  VI. 

(1886),  412. 
46.  Železný  V.  (Promluva  na  IV.  «e-. 

děli  po  Velikonoci),  Zkoumejme  v  srdci 
svém,  zda  k  Bohu  svému  kráčíme,  zda 
v  ctnostech  prospíváme.  Katech.  pM. 
Vych.  XIII.  (1898),  54. 



604 Homiletika. 

47.  Hrášky  Frant.  (Neděle  VI.  po 
Velikonocích),  Cesta  na  vrchol  ctnosti 
jest  daleká ;  mnozí  se  na  ni  vydají,  ale 
ne  všichni  na  ní  věrně  vytrvají  a  málo- 

kteří dospějí  až  k  jejímu  konci.  Katech. 
vést.  1912,  72. 

48.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
I.  neděli  po  Devítníku),  Příčiny  toho, 
že  zlaté  zrno  dobra  a  ctností  tak  těžko 
ujímá  se  někdy  i  v  srdci  mladistvém. 
Vest.  katech.  1912,  35. 

49.  ježek  j.  (Neděle  XIX.  po  svatém 
Duchu),  Nejkrásnější  roucho,  jež  krášlí 
člověka,  je  ctnost.  Past.  Vlil.  (1888), 
660. 

50.  Pražák  Frant.  (Neděle  IV.  po 
Velikonocích),  Exhoría  o  dokonalosti. 
Vest.  katechet.  1912,  67. 

51.  Hráský  Frant.  (Neděle  VI.  po 
Velikonocích),  Exhoría  o  křesťanské  do- 

konalosti. Vest.  katech.  1912,  72. 
52.  Pavlišta  jos.  (Promluva  na  lí. 

neděli  po  Velikonocích),  Jaké  vlastnosti 
má  míti  ovečka  Boži.  Věsí.  katech. 
1912,  53. 

53.  O.  F.  (Exhoría  na  V.  ned.  v  postě), 
V  čem  záleží  naše  posvěcení  a  kterak 
ho  dosáhneme.  Obr.  XXVI.  (1912),  26. 

54.  [anonysn]  (Osnova  exhorty  na 
XIV.  neděli  po  sv.  Duchu),  jak  peču- 

jeme o  království  Boží  a  o  spravedl- 
nost,  pxh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  123. 

55.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli  VI. 
po  sv.  Duchu),  „Hledejte  nejprv  krá- lovství Božího  a  to  ostatní  bude  vám 
pridánp.  Exh.  přil.  Vych.  XI.  (1896),  97. 

56.  Černý  Václav^  (Exhorta  na  Hod 
Boží  svatodušní).  Čeho  činiti  třeba, 
aby  milosí  Ducha  sv.  na  nás  marnou 
nebyla.  Exh.  přil.  Vych.  XI.  (1896),  84. 

57.  fanonym)  (Exhoría  na  den  Se- 
slání Ducha  sv.),  O  působení  našem 

s  milosíí  Boží.  Obr.  1912,  44. 
58.  Ježek  J.  (Neděle  11.  adveníní). 

Co  a  jak  činiíi,  aby  jednání  naše  líbilo 
se  Bohu.  Past.  IX.  (1889),  27. 

59.  Kalný  J.  (Na  sv.  Václava),  O  kře- 
sťanském živote.  Exh  příl.  Vych.  XVII. 

(1902),  105. 
60.  Hornof  Víadirnír  (Promluva  na 

neděli  IV.  po  sv.  Duchu),  O  poctivém 
ideálním  křesťanském  životě.  Katech, 
příl.  Vych.  X.  (1907),  65. 

61.  [anonym]  (Promluva  na  III.  ne- 
děli adveníní),  Kdo  jest  pravý  křesťan. 

Katech,  příl.  Vych.  IÍ.  (1899).  138. 
62.  Marek  Jan,  Dr.  (Na  ned.  I.  v  posíě). 

Co  náleží  nám  činiíi,  aby  žádoucí  čas 
příjemný  a  den  našeho  spasení  brzy 
k  nám  se  přiblížil?  (Promluva  k  stu- 

dujícím  nižšího  gymnasia).  Bl.  XXVII. 

(1877),  46. 63.  Hakl  Boh.  (Neděle  III.  adventní), 
Poznati  sebe  nejlepší  jest  přípravou  na 
Vykupitele.  Past.  VI.  (1886),  40. 

64.  Cívka  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli adventní),  O  poznání  sama  sebe. 

Exh.  příl.  Vych.  Xil.  (1897),  132. 
65.  Ježek  J.  (Na  III.  neděli  adventní), 

„Ty  kdo  jsi?"  Příl.  Katech,  list.  II. 
(1895),  25. 

65.  Havlík  Ferd.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli adventní),  O  nuínosíi  poznání  sama 

sebe.  Kaíech.  příl.  Vych.  XVIÍI.  (1903), 
139. 

67.  Cívka  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli adveníní).  Co  nám  překáží,  že  ne- 

můžeme sebe  dobře  poznaíi,  a  kterých 
prostředků  k  poznání  sebe  užiti  máme. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  132. 

68.  Dostál  AI.  (Slavnost  Obřezání 
Páně  čili  Nového  roku),  Pohled  do  mi- 

nulosti jest  užiíečný.  Exh.  příl.  Vych. 
XI.  (1895),  170. 

69.  Vaniček  Jan  Karel  (Řeč  ku  mlá- 
deži škol  měšťanských).  Vítězství  nad 

sebou   samým.   Past.  VII.  (1887),  607. 
70.  Piešinger  Jan,  O  sebezapření. 

Dle  P.  Alb.  M.  Weisse  „Apolog.  des 

Chrisíentums".  (Promluva  pro  studu- 
jící mládež.)  Kazatel  XV.  (1908),  689. 

71.  ježek  j.  (Neděle  XX.  po  svatém 
Duchu),  O  stálosti  v  dobrém.  Past.  VI. 

(1886),  727. 
72.  Žák  Ern.  (Promluva  na  III.  ne- 

děli postní),  O  setrvání  v  dobrém. 
Exh.  příl.  Vych.  XIL  (1897),  24. 

73.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Promluva  na 
neděli  11.  adventní),  O  vytrvalosti.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  IX.  (1906),  134. 

74.  Žá!r  Em.  (Promluva  na  XIX.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Kdo  vytrvá  až  do 

konce,  spasen  bude.  Katech,  příl.  Vych. 
VIII.  (1905),  114. 

75.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli postní),  Mnozí  dobře  začali,  ale 

špatně  skončili  život  svůj.  Exh.  příl. 
Vych.  XIL  (1897),  24. 

76.  Ježek  J.  (Neděle  i.  postnO,  O  po- 
kušení. Past.  VlIÍ.  (1888),  219. 

77.  Kohler  B.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli posiní),  O  pokušení.  Katech,  příl. 

Vych.  II.  (1899),  28. 
78.  (anonym]  (Neděle  I.  postní), 

O  pokušení   a  boji  proti  němu.    Past. 
IX.  (1889),  221. 

79.  Pražák  Frant.  (Exhoría  na  II. 
ned.  po  sv.  Duchu),  O  sile  příležitosti 
ke  hříchu.  Věsí.  kaíech.  1912,  87. 



Homi!etika. 

6C« 

80.  Pražák  Frant.  (Exhorta  na  III. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Co  působí  pří- 

ležitost ke  zlému.  Vest.  katech.  1912,  89. 
81.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  neděli 

po  Obřezání  Páněi,  O  nebezpečí  duši 
naší  čaí:to  hrozícím  a  o  prostředcích, 
jichž  užívajíce  nebezpečí  duše  unik- 

nouti můžeme.  Katech,  oříl.  Vych.  XI. 
(1896),  171. 

82.  Sýkora  Jan  (Na  I.  neděli  postní). 
Jak  v  pokušení  máme  si  počínati  a 
zlou  žádost  přemáhati.  Příl.  katech, 
list.  II.  (1S95),  44. 

83.  Týnský  J.  (Promluva  na  XXV. 
neděli  po  sv.  Duchu,  V.  po  Zjevení 
Páně),  Bdětež  nad  duší  svou  a  nedo- 

pusťte setbě  zlé.  Katech,  příl.  Vych.  II. 
(1899),  126. 

84.  ježek  J.  (Neděle  I.  postní),  První 
listy  St.  Zákona  učí  nás,  proč  člověk 
klesá  v  pokušení,  a  první  listy  N.  Zá- 

kona učí  nás,  kterak  lze  pokušení  od- 
pírati. Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  50. 

85.  Ježek  J..  V  čem  záleží  ostříhati 
srdce  svého.  Past.  XIII.  (1893),  716. 

86.  Ježek  J.,  Choďte  opatrně!  (Dvě 
řeči.)  Past.  X.  (1890),  731. 

87.  Dvořák  Xav.  (Promluva  na  ne- 
děli V.  po  sv.  Duchu),  O  spravedlnosti. 

Katech,  příl.  Vych.  X.  ;1907),  67. 
88.  Hradský  Frant.  (Promluva  na  I. 

neděli  po  Zjevení  Páně),  Ctnost  spra- 
vedlnosti jest  několikerá.  Vest.  katech. 

1911,  3. 
89.  Hradský  Fr.  (Promluva  na  III. 

neb  IV.  neděli  po  Zjevení  Páně),  Spra- 
vedlnost je  vzácná.  Vest.  katech.  191 1, 8. 

90.  Šeda  Frant.  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  O  známkách,  dle  nichž  lze 
vyvolené  od  povolaných  dobře  roze- 

znati. Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898),  16. 
91.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  XXIV. 

neděli  ̂ po  sv.  Duchu,  IV.  po  Zjevení 
Páně),  Štěstí  dobrého  svědomí.  Katech. 
příl.  Vych.  X.  (1907),  123. 

92.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XXVI.  a  poslední  po  sv.  Duchu),  Hlas 
svědomí,  hlas  Boží  v  člověku.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  157. 

93.  Cívka  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  Zjevení  Páně),  O  dobrém  svě- 

domí. Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898),  10. 
94.  Cívka  Em.  (Neděle  IV.  po  Zje- 

vení Páně).  O  dobrém  svědomí.  RD. 
VII.  (1900),  133. 

95.  Kašpar  Jos.,  Dr.   (Promluva  na 
neděli   IV.  po   Zjevení   Páně),   O  vý- 

znamu dobrého  svědomí.  Katech,  příl. ; 
Vych.  IX.  (1906),  9.  ! 

96.  Ježek  J.  (Neděle  XXIV.  po  sv. 
Duchu,  IV.  po  Zjevení  Páně),  Cena  a 
hodnota  svědomi  útlého,  smutné  ná- 

sledky svědomí  otupělého.  Past.  VIII. 

(1888),  725. 
97.  Janovský  Fr.  (Na  I.  neděli  po  Ve- 

likonoci), V  čem  podle  vůle  Páně  pokoj 
srdce  záleží.  Příl.  katech,  list.  III.  (1896), 

61. 
98.  Hakl  Boh.  (Neděle  !.  po  Veliko- 

noci i,  V  čem  pravý  pokoj  duše  záleží? 
Past.  I.  (1881),  343. 

99.  Langkramer  Frant.  (Na  I.  ne- 
děli po  Velikonoci),  Trojnásobného  po- 
koje třeba  jest:  pokoje  s  Bohem,  po- 
koje s  bližním  a  pokoje  sama  s  sebou. 

:  Phl.  Katech,  list.  II.  (1895),  55. 

i  100.  Ježek  J.  (Na  počátku  školního 
roku),  O  poměru  zákonů  ku  mravům, 
čili  zákonnosti  ku  mravnosti.  Bl.XXXV. 

(1885),  409. 
101.  Plešinger  Jan,  O  křesťanské 

svobodě.  Poměr  svobody  k  zákonu. 
Promluvy  k  studujícím.  Kazatel  XVIl. 
(1910),  533. 

102.  Chramosta  Frant.  (Neděle  IV. 
po  Velikonoci),   Který  jest   cíl  života. 

I  RD.  I.  (1894),  435. I  103.  Žák  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
'  děli  po  Velikonoci),  O  názoru  na  život. 
:  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  53. 

I     104.  Žák  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
j  děli  postní).  Jaký  jest  cíl  našeho  života 
i  vůbec?  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  28. 

105.  Vaniček  Jan  (Promluva  na  líi. 
neděli  po  Velikonocích),  Co  jsi,  k  čemu 
jsi,  proč  žiješ?  Katech,  příl.  Vych.  X. 
(1907),  43. 

106.  Ježek  J.,  O  cíli  jinochově.  (Dvé 
řeči.)  Past.  X.  (1890),  661. 

107.  Ježek  J.,  Rozcestí.  Past.  XH. 
(1892),  660. 

108.  íanonymj  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  povolání  dívkv. 

Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  66. 
109.  Baleár  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 

děli po  Velikonocích),  Nezahyne,  kdo 
mládí  zasvětí  Bohu.  Katech,  příl.  Vych. 
IX.  (1906),  43. 

110.  Pokorný  V.  (Neděle  II.  po  De- 
vítníku\  Dlužno  pečovati  především 
o  duši.  Obr.  XVIII.  (1904),  6. 

111.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli postní).  Péče  o  duši  má  býti  první 

starosti  člověka.  Katech,  příl.  Vych. 
VIII.  (1905),  28. 

112.  Bon  V.  (Na  I.  neděli  po  Zjevení 
Páně),  Dbáti  je  toho,  čeho  k  spasení 
jest  potřebí.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  31. 



606 Homileíika. 

113.  Železný  Václ.  (Promluva  na 
neděli  VI.  po  sv.  Duchu),  Horlivost. 
Katech,  příl.  Vych.  VIÍ.  (1904),  75. 

114.  Oliva  J.  (Na  XXV.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  záslužnosti  nepatrných 
dobrých  skutků.  Katech,  prii.  Vych.  XVII. 
(1902)    123. 

115.' B.  Ád.  (Promluva  na  XVII.  ne- děli po  sv.  Duchu),  Nepatrné  dobré 
skutky.  Katech.  příl.Vych.  VII.  (1904),  100. 

116.  [anonymi  (Na  neděli  Devítník), 
Nečekejte  s  plněnim  přikázání  Božích, 
vroucí  modlitbou  a  jinými  dobrými 

skutky.  Křest".  Šk.  1.  (1902).  37. 117.  Janovský  Fr.  (Na  XIX.  neděli 
po  sv.  Duchu,  na  začátku  školního  roku), 
V  čem  pravá  moudrost  záleží.  Příl. 
Katech,  list.  I.  (1895),  1. 

118.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  VIII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  V  čem  moudrost 
a  opatrnost  křesřanská  záleží  a  co  nás 
k  ní  zavazuje.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  103. 

119.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Neděle  I.  po 
Zjevení  Páně),  Kdyže  učenosti  a  ctnosti 
nejsnáze  lze  nabýti.  Katech,  příl.  Vych. 
Vlil.  (1905),  5. 

120.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
II.  neděli  po  Velikonocích),  O  křesťan- 

ské opatrnosti.  Katech,  příl.  Vych.  IX. 
(1906),  58. 

121.  Ježek  J.  (Neděle  I.  po  Zjevení 
Páně),  O  prospívání  v  moudrosti.  Past. 
VI.  (Ib86),  91. 

122.  Desolda  Jan  N.  Fr.  (Na  za- 
čátku školního  roku),  Na  vzorném  kře- 

sťanském žáku  skvěje  se:  1.  doma 
pilnost,  2  ve  šl:ole  pozornost,  3.  v  chrá- 

mu Páně  zbožnost,  4.  všudy  bázeň 
Boží.  Bl.  XXVII.  (1877),  321. 

123.  |anonymj  (Rozjímání  na  neděli 
XX.  po  sv.  Duchu),  Každého  studují- 

cího zdobiti  má  1.  nábožnost  (a  s  ní 
spojená  poslušnost),  2.  pracovitost.  Bl. 
XI.  (1861),  433. 

124.  Plešinger  Jan,  dle  Marka  (Ne- 
děle I.  po  Zjevení  Páně),  O  fásce,  úctě 

a  poslušnosti.  Kazatelna  VII.  (1908-9), 
135. 

125.  fanonymj  (Kázání  na  den  Na- 
rození blahosl.  Panny  Marie),  V  čem 

pravá  zbožnost  záleží  a  jak  se  jeviti 
má.  Exh.  přil.  Vych.  XII.  (1897).  91. 

126.  Ježek  J.,  Oltář  v  srdci  jinochově. 
Past.  XII.  (1892),  25. 

127.  K.  T.,  Co  dívku  opravdu  ozdobí. 
Past.  VIII.  (1888),  155. 

128.  [anonym]  (ÍŘeč  na  neděli  II. 
adventní),  O  charakteru.  Bl.  XXXV. 
(1885),  525. 

129.  Žák  Era.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli adventní),  V  čem  dobrá  a  důsledná 

povaha  záleží.  Exh.  příl.  Vych.  Xll. 

(1897),  130. 130.  Hradský  Frant.  (Promluva  na 
ned.  III.  po  Zjevení  Páně),  Člověk  dobrý 
jest  požehnáním  pro  mnohé.  Vést. 
katech.  1912,  9. 

131.  Žák  Em.  (Promluva  na  XXII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  vrchnosti 
světské  a  její  potřeba  a  význam.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  XIII.  (1898),  117. 
132.  Stojan  Cyrill  (Na  XXII.  neděli 

po  sv.  Duchu),  Jaké  povinnosti  máme 
k  panovníku  pozemskému,  ku  králi. 
Přil.  Katech,  list.  II.  (1S95),  7. 

133.  Gabriel  Jan  (Řeč  na  neděli  IX. 
po  svatém  Duchu),  O  lásce  k  vlasti. 
(Obsaženo  v  programu  c.  k.  vyššího 
gymnasia  v  Jindř.  Hradci  na  r.  1879- 1880). 

134.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  sv. 
Václava,  patrona  země  české),  Láska 
k  vlasti.  Katech,  příl.  Vych.  Vil.  (1904), 
104. 

135.  Kosan  Stan.,  Láska  k  vlasti  a 
kosmopolitismus.  Kazatel  XIV^  (1907), 
159. 

135.  Kosan  Stan.,  Spravedlnost  po- 
vyšuje národ,  hřích  bídné  činí  národy. 

Kazatel  XÍV.  (1907),  536. 
137.  Dvořák  Fr.  (Neděle  III.  po  Zje- 

vení Páně),  Poměr  služebného  ku  pánu. 
Kazatelna  III.  (1904-5),  143. 

138.  Horský  Rud.,  Dr.  (Na  neděli 
III.  po  Zjevení  Páně),  1.  Buďme  sobě 
dobrými  pány,  2.  Bohu  dobrými  pod- 

danými. Exh.  přil.  Vych.  XII.  (1897),  8. 
139.  Klíma  Lad.  (Na  neděli  po  Novém 

roce).  Moc,  kterou  Pán  zjevuje  ve 
správě  všehomíra,  odevzdal  Pán  an- 

dělům svým  a  jich  zástupcům,  jimiž 
jsou  rodiče,  učitelé  a  kněží.  Příl.  Ka- tech, list.  III.  (189G),  37. 

140.  Konařik  Aug.  (Neděle  I.  po 
Zjevení  Páně),  O  IV.  přikázání  Božím. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  30. 

141.  [anonym,  dle  slovinského  od 
biskupa  A7it.  Slomška\,  (Promluva  na 
II.  neděli  po  sv.  Duchu),  Co  iV.  při- 

kázání dítkám  zvláště  poroučí.  Katech, 
příl.  Vych.  X.  (1907),  61. 

142.  Kašpar  Jos.,  Dr.,  dle  MsgraZ^^"- 
narda  (I.  neděle  po  Zjevení  Páně),  Cím 
jsou  nám  rodiče.  Kazatelna  III.  (1904- 
1905),  123. 

143.  Žundálek  Fr.  (Promluva  na 
I.  neděli  po  Zjevení  Páně),  Jaké  povin- 

nosti mají  dítky  k  rodičům.  Katech, 
příl.  Vych.  XVII.  (1902),  6. 



Homiletika. 607 

144.  Marek  Jan,  Dr.  (Na  neděli  III. 
v  postě),  O  lásce  dítek  k  rodičům. 
(Promluva  k  studujícím  nižšího  gymna- 

sia.) Bl.  XXVII.  (1877),  73. 
145.  Sýkora  Jan,  Dr.  (Na  I.  neděli 

po  Zjeveni  Páně),  O  lásce  k  rodičům. 
Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  11. 

146.  Pišmistr  Fr.  (Na  IV.  ned.  postní, 
Družebnou),  Ježíš  nám  dává  přiklad, 
jak  máme  rodiče  své  milovati.  Příl. 
Katech.Jist.  I.  (ÍS94),  27. 

147.  Češkuta  Václ.  (Na  Hromnice), 
O  obětech,  které  rodiče  pro  své  dítky 
přinášejí.  Příl.  Katech.  list.  III.  (1S96),  44. 

148.  Vaško  Jos.  (Neděle  I.  postní), 
Povinností  dětí  jest,  aby  rodiče  své 
ctily.  Past.  I.  (1881).  217. 

149.  Vaško  Jos.  (Neděle  II.  postní), 
O  lásce  dítek  k  rodičům.  Past.  I.  (1881), 
275. 

150.  Vaško  Jos.  (Neděle  lií.  postní), 
O  poslušnosti  dítek  k  rodičům.  Past. 
I.  (1881),  278. 

151.  Vaško  Jos.  (Neděle  IV.  postní), 
0  vděčnosti  k  rodičům.  Past  I.  (1881), 
281. 

152.  Vaško  Jos.  (Neděle  V.  postní), 
Děti,  podporujte  rodiče  své!  Past.  I. 
(1881),  284. 

153.  Melka  Ant.  (V  neděli  po  Obře- 
zání Páně  a  ve  svatvečer  Zjev.  Páně), 

Dítky  mají  býti  radostí  rodičů.  Kaza- 
telna I.  (1902-3),  118. 

154.  Cívka  E.  (Exhorta  na  neděli  II. 
po  Velikonoci),  O  vděčnosti.  Exh.  příl. 
Vych.  XI.  (1896),  71. 

155.  Chramosta  Frant.  (Neděle  VI. 
po   sv.   Duchu),    O  dítkách   vděčných 
1  nevděčných.  RD.  II.  (1895),  639. 

156.  Chramosta  Fr.  (Neděle  VII.  po 
sv.  Duchu),  Kterak  hodné  dítě  stromu 
dobrému  se  podobati  má.  RD.  11.  (1895), 
641. 

157.  Ježek  J.  (Řeč  ke  studujícím  na 
neděli  XXIV.  po  sv.  Duchu),  Učte  se 
od  stromu  ovocného  zlatým  pravdám 
pro  život  nynější  i  budoucí !  Bl.  XXXVII. 
(1887),  483. 

158.  Cívka  JE.  (Neděle  VII.  po  sva- 
tém Duchu),  Čemu  nás  učí  strom.  RD. 

1.  (1894),  590. 
159.  Hornof  V!ad.  (Devítník),  Pod- 

mínky duchovního  prospěchu  mládeže. 
Kazatelna  V.  (1906-7),  150. 

160.  Oliva  Bon.  (Na  Ili.  ned.  postní). 
Kterak  se  má  jeviti  mravní  ušlechtilost 
dítek  v  domácnosti.  Příl.  Katech,  list. 
III.  (1896),  54. 

161.  Poiák  Em.  (Na  I.  neděli  po  Zje- 
vení Páně),  O  zbožném  vychování  již 

v  útlém   věku.    Příl.  Katech,   list.   III. 

(1896),  39. 
162.  Hakl  Boh.  (Neděle  II.  po  Veli- 

konoci), Učitel  pastýř  —  žáci  ovečky. 
Past.  I.  (1881),  aie. 

163.  lanonymj  (Promluva  na  I.  Jie- 
děli  po  Devítníku),  O  významu  učitelů. 
Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  16. 

164.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Neděle  I.  po 
Devítníku),  Příčina,  proč  slovo  učite- 

lovo s  nestejným  účinkem  se  potkává. 
(Skizza  exhorty.)  Kazatelna  11.  (1903-4), 
157. 

165.  Hakl  Boh.  (Neděle  XVIII.  po 
sv.  Duchu),  S  kterakými  city  chvátati 
má  jinoch  studující  do  škol,  k  domovu, 
k  svému  duchovnímu?  Past.  VII.  (1887), 
604.       , 

166.  Setina  Rud.  (Promluva  na  I. 
neděli  adventní).  Prospěch  ve  škole. 

Katech.,,  příl.  Vych.  VII.  (19'J4),  131. 
167.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  neděli 

XXIV.  po  sv.  Duchu,  V.  po  Zjevení 
Páně),  Buďte  ve  škole  pozornými,  pil- 

nými, nezapomínejte  na  Boha,  buďte 
zbožnými,  jemu  zcela  oddanými.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  150. 

168.  JJežekJ  J.,  Neučíme  se  pro  školu, 
ale  pro  život.  Past.  X.  (1890),  147. 

169.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli po  Zjevení  Páně),  O  prvním  sa- mostatném kroku  do  života.  Katech, 

přil.  Vych.  II.  (1899),  4. 
170.  Železný  Václ.  (Na  XX.  neděli 

po  sv.  Duchu),  Poklad  dobrého  vycho- 
vání, poklad  Božího  požehnání  á  po- klad dobrého  jména.  Katech,  příl.  Vych. 

XVII.  (1902),  109. 

171.  Žák  Em.  (Promluva  na  XIX. 

neděli  po  sv.  Duchu),  O  pravém  vzdě- 
lání. Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  105. 

172.  Žák  Em.  (Promluva  na  ukon- 
čení školního  roku),  O  vzdělání  a 

zušlechtění.  Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899), 

81. 
173.  Hornof  Vlad.  (Promluva  na  IV. 

neděli  postní),  O  vzdělání  ducha, 
zušlechtění  srdce.  Katech,  pni.  Vych.  X. (1907),  30.  ^^       , 

174  Kučera  Robert  (Promluva  na 

neděli  po  sv.  Duchu),  1.  Škola  jest  síní 
hodovní  pro  duši.  2.  Kostel  jest  smi 

hodovní  pro  duši.  Katech,  pni.  Vych. 
XIII.  (1895),  112. 

175.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  li. 
neděli  po  Devítníku),  Dvě  místa,  na 

nichž  se  mládeži  světla  duševního  do- 
stává: škola  a  chrám.  Katech,  příl.  Vych. 

II.  (1899),  18. 



603 Homiletika. 

176.  Žák  Em.  (Promluva  na  XIX.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Kteří  jsou  hodni 

pozváni  k  duševním  hodům  vzdělání. 
Katech,  příl.  Vych.JX.  (1906),  111. 

177.  [anonym]  (Řeč  na  neděli  III.  ad- 
ventní), O  pravdomluvnosti.  BI.  XXXV. 

(1885),  537. 
178.  Koranda  Václ.  (Promluva  na 

neděli  XXII.  po  sv.  Duchu),  Pravdo- 
mluvnost. Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904), 

115. 
179.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 

III.  neděli  adventní),  O  pravdomluv- 
nosti. Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906), 

136. 

180.  [anonymj  (Exhorta  na  neděli  III. 
adventní),  O  pravdomluvnosti.  Obr. 
XXVI.  (1912),  91. 

181.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Sv.  Jana  Ne- ! 
porauckého),  O  pravdymilovnosti.  Ka-  i 
zatelna  V.  (1906-7),  292.  | 

182.  P'ešinger  J.  (Promluva  o  svátku 
sv.  Jana  Nepomuckého),  O  ostříhání  ja- 

zyka. Kazatelna  VII.  (1908/9),  321. 
183.  Ježek  J.  (Neděle  III.  adventní), 

Kdy  je  dar  řeči  nám  i  bližnímu  na 
prospěch?  Past.  IX.  (1889),  29. 

184.  Raška  Frant.  (Na  II.  neděli  ad- 
ventní). Jak  máme  o  bližním  mluviti. 

Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  23. 
185.  Cívka  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 

děli po  Devítníku),  Jak  vzácným  da- 
rem jest  sluch,  a  ícterak  po  vůli  Boží 

máme  sluchu  užívati.  Katech,  příl. 
Vych.  X.  (1907),  15. 

186.  Cívka  Em.,  Promluva  na  neděli 
I.  po  Devítníku.  [Kterak  máme  sluchu 
svého  po  vůli  Boží  užívati?]  Vest. 
katech.  1913,  13. 

187.  Ježek  J.,  O  poslušnosti.  Past. 
XII.  (1892),  542. 

188.  Jaroš  Jos.  (Na  III.  neděli  po 
Zjevení  Páně),  O  poslušnosti.  Příl. 
Katech,  list.  II.  (1895),  34. 

189.  Pokorný  Václ.  (Na  neděli  po 
Obřezání  Páně),  O  poslušnosti.  Křesť. 
šk.  I.  (1902),  15. 

190.  Dvořák  Xav.  (Na  IV.  neděli  po 
Zjevení  Páně),  Láska  Boží  k  nám  vy- 

bízí nás  k  lásce  k  bližnímu.  Příl. 
Katech.  Jist.  II.  (1895),  36. 

191.  Žák  Em.  (Promluva  před  svátky 
vánočními).  Kde  je  láska,  tam  sídlí 
Bůh.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  139. 

192.  Dvořák  Jos.  (Na  XXI.  neděli 
po  sv.  Duchu),  O  lásce  k  bližnímu. 
Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  5. 

193.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  XVII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  lásce  k  bliž- 

nímu.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1895),  130. 

j     194.  (anonym]   (Promluva   na  XVII. 
j  neděli  po  sv.  Duchu),  Milovati  budeš 
[  bližního    svého    jako    sebe    samého. 
Katech.^  příl.  Vych.  II.  (1899),  102. 

195.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  neděli 
XVII.  po  sv.  Duchu),  O  lásce  k  bliž- 

nímu. Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  130. 
196.  Prieher  Jan  (Promluva  na  XX. 

neděli  po  sv.  Duchu),  Láska  k  bliž- 
nímu. Katech,  příl.  Vych.  Vil.  (1904), 

112. 
197.  Dvořák  Xav.  (Promluva  na  III. 

neděli  postní),  O  lásce  křesťanské 
k  bližnímu.  Katech,  příl.  Vych.  X. 

(1907),  28. 198.  Vajgl  Václ.  (Neděle  XVII.  po 
sv.  Duchu),  O  vzájemné  lásce.  Posv. 
kaz.  XXV.  (1888),  783. 

199.  Žák  Em.  (Promluva  na  VI.  ne- 
děli po  Zjevení  Páně),  Učte  se  vzá- 

jemné lásce,  soucitu,  milosrdenství. 
Katech,  příl.  Vych.  Vlil.  (1905),  17. 

200.  Žák  Em.  (Na  III.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  vlídnosti.  PříL  Katech, 
list.  n.  J1895),  71. 

201.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Vlídnost.  Katech, 

příl.  Vych.  VIL  (1904),  65. 
202.  Konařík  Aug.  (Exhorta  na  ne- 

děli IV.  po  sv.  Duchu),  Prosme  přívě- 
tivě i  tam,  kde  máme  právo  porou- 
četi. Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  93. 

203.  Žák  Em.  (Promluva  na  XXII.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Nemáme  pohrdati 

nízkými,  ale  i  k  nim  s  láskou  a  vlíd- 
ností vždy  se  chovati.  Exh.  příl.  Vych. 

XIL  (1897),  113. 
204.  Konařík  Aug.  (Exhorta  na  ne- 

děli IV.  po  sv.  Duchu),  Kristus  Pán 
příkladem  laskavosti  k  nižším,  Petr 
příkladem  poslušnosti.  Exh.  příl.  Vych. 
Xí.  (1896),  93. 

205.  Staněk  Jos.  (Promluva  na  ne- 
děli XVI.  po  sv.  Duchu),  Obcujme  i  my 

dle  příkladu  Kristova  tak  se  svým.i 
bližními,  aby  z  našeho  obcování  na- 

byli pomoci,  užitku  a  pravé  potěchy. 
Katech.,  příl.  Vych.  VIII.  (1905),  105. 

206.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
IV.  po  Zjevení  Páně),  Pravé  přátelství 
ne  tak  slovy,  ale  spíše  skutky  se 
osvědčuje.  Katech,  příl.  Vych.  Vlil. 
(1905),  JI. 

207.  Simáček  V.  (Na  VI.  neděli  po 
Velikonoci),  jak  a  čím  přikrývá  láska 
množství  hříchů.  Příl.  Katech,  list.  IH. 

(1896),  73. 
208.  Žák  Em.  (Promluva  na  XVII.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  O  významu  při- 
kázání: Miluj  Boha  nade  všecko!  Miluj 



Homiletika. 609 

bližního  svého  jako  sebe  samého. 
Katech,  přil.  Vych.  XIII.  (1898),  104. 

209.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 
lil.  neděli  po  Zjevení  Páně),  Milo- 

srdenství. Katech,  příl.  Vych.  VII. 
(1904),  7. 

210.'  Žák  Em.  (Na  III.  neděli  po  sv. Duchu),  O  křesťanském  milosrdenství. 
Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902),  63. 

211.  Thir  los.  (Na  Vlil.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  křesťanském  milosrden- 

ství. Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (19()2),  76. 
212.  F.  K.  (Promluva  na  XII.  neděli 

po  sv.  Duchu),  O  milosrdenství.  Exh. 
příl.  Vych.  XII.  (1897),  86. 

213.  [anonymi  (Promluva  na  III.  ne- 
děli po  Zjevení  Páně),  O  milosrdenství 

k  bližnímu.  Katech,  příl.  Vych.  XIII. 
(1898),  8. 

214.  Kalný  Fr.  (Promluva  na  VII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Skutky  milo- 

srdenství. Katech,  příl.  Vych.  VII. 
(1904),  79. 

215.  Žák  Em.  (Promluva  na  XXÍI.  ne- 
děli po  sv.  Duchu).  O  lásce  k  chudým. 

Exh.  pni.  Vych   Xll.  (1897),  113. 

216.  Žák  "Em.  (Promluva  na  III.  ne- děli po  sv.  Duchu),  O  lásce  k  lidem 
nízkým  a  trpícím,  o  soucitu  k  nim. 
Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  63. 

217.  Cívka  E.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  O  soucitu  s  trpícími.  RD.  VIH. 
(1901)   ÍÍ50. 

218.'  Žák  Em.  (Na  neděli  II.  po  De- vítníku),  O  soucitu  k  strádajícím.  Exh. 
pHI.  Vych.  XI.  (1896  ,  40. 

219.  KorandaV.(Promluva  na  IV.  ne- 
děli postní),  Podpora  chudých.  Katech, 

příl.  Vych.  VII.  (1904),  29. 
220.  Hanuš  Fr.  (Pi,omluva  na  VI.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  Že  jest  skutečnou 
povinností  zámožných  lidí  almužnu 
udělovati.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1905), 
75. 

221.  Zák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli po  Devítníku),  Almužna.  Katech, 

příl.  Vych.  VII.  (1904),  18. 
222.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 

děli po  Devítníku),  O  almužně.  Katech, 
příl.  Vych.  X.  (1907).  17. 

223.  Polák  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli adventní),  O  almužně.  Katech,  příl. 

Vych.  X.  (1907),  134. 
224.  Polák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 

děli adventní),  Almužna  jest  větším  po- 
žehnáním pro  toho,  kdo  ji  dává.  Katech, 

přil.  Vych.  X.  (1907),  137. 
225.  Polák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 

děli adventní),  S  jakým  úmyslem  má 
se  almužna  udíleti   a  ke  komu   a  jak 

Bibliografie. 

má  býti  uspořádána.  Katech,  přil.  Vych. 
X.  (1907),  139. 

226.  Polák  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli adventní),  Jaké  nemístné  bývají 

námitky  proti  dobročinnosti.  Odměna 
za  milosrdnost.  Katech,  příl.  Vych.  X. 

(1907),  140. 
227.  Pišmistr  Frant.  (Na  IV.  neděli 

postní),  O  milosrdenství  k  nuzným. 
Příl.  Katech,  list.  III.  (18%),  57. 

228.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  XX. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Milosrdenství 
k  nemocným.    Katech,   příl.  Vych.    X. 

,  (1907),  109. 
229.  Konařík  A.  (Exhorta  na  neděli 

II.  po    Zjevení  Páně),    O    úslužnosti. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1895),  34. 

230.  Polák  Emanuel   (Promluva  na 
III.  neděli  po  Zjevení  Páně),  O  po- 

i  vinné  úslužnosti.  Katech,  příl.  Vych.  II. 
i  (1899),  8. 

231.  Žák  Em.  (Promluva  na  V.  ne- 
děli po  Zjevení  Páně),   Humanita,  lid- 

'  skost,    láska    k   lidem.    Katech,    příl. 
Vych.  IX.  (1906),  3. 

232.  Cívka  E.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu),    O    laskavosti    k   chybujícím, 

!  o  ovci  zbloudilé.  RD.  I.  (1894),  508. 

233.  Marek  Jan,  Dr.  (Na  den  sv.apo- 
štollj  Petra  a  Pavla),  Naše  povolání 
apoštolské.  (Promluva  k  studujícím 
nižšího   gymnasia.)    Bl.  XXVII.  (1877), I  233. 

234.  V.  P.  (Na  neděli  XXIII.  po 
sv.  Duchu),    O  prokazování  dobrodiní 

í  bližnímu.  Obr.  XVIII.  (1904),  58. 
235.  ježek  Jan  (Na  III.  neděli  po 

sv.  Duchu),  O  tom,  jak  se  k  svým  ne- 
přátelům chovati  máme.    Příl.  Katech. 

;  list.  I.  (1894),  49. 
236.  Baleár  Em.,  dle  P.  Ed.  VaHct 

i  (Promluva  na  III.  neděli  po  sv.  Duchu), 
;Jak  se  má  pravý  katolík  zachovati 
i  k  svým  nepřátelům.  Katech,  příl.  Vych. 
Vlil.  (;í905),  69. 

237.  Žák  Em.  (Promluva  na  V.  ne- 
děli   postní),    O    lásce    k  nepřátelům. 

.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  39. 
i     238.  Žák  Em.   (Promluva  na  neděli 

XXI.  po  sv.  Duchu),  O  povinnosti  od- 
'■■  pouštěti  nepřátelům.  Katech,  příl.  Vych. 
XVIII.  (1903),  116. 

239.  Chraraosta  Fr.  (Na  neděli  XXI. 
'  po  sv.  Duchu),  O  lásce,  která  odpouští. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  142. 

240.  [anonym]  (Promluva  na  XXI. 
i  neděli  po  sv.  Duchu),  O  odpouštění 
1  všem,  kdož  nám  ubližují.  Exh.  příl. 
!  Vych.  XII.  (1897),  109. 

39 



610 Homiletika. 

241.  [anonym]  (Promluva  na  XXI. 

nedéli  po  sv.  Duchu),  Ctností  a  povin- 
ností křesťana  jest  odpouštěti.  Exh. 

příl.  Vych.  XII.  (1897),  109. 
242.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 

V.  po  Zjeveni  Páně),  Bůh  jeví  se  sho- 
vívavějším lidí;  učme  se  od  dobroty 

a  lásky  Boží  k  nám  býti  shovívavými 
i  k  bližním  svým.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 
(1897),  13. 

243.  Janovský  Frant.  (Promluva  na 
V.  neděli  po  sv.  Duchu),  Smířlivost. 
Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904),  69. 

244.  Aluller  V.  (V.  neděle  po  sv. 
Duchu\  O  smířlivosti.  Katech,  přil. 
Vych.  XXII.  (1902),  67. 

245.  Výborný  Frant.  (Promluva  na 

I  neděli  po  Velikonocích),  O  smiřli- 
Yosti.  Vést.  katech.  1912,  51. 

246.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 

XXI.  po  sv.  Duchu),  O  křesťanské  smíř- 
livosti. Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  111. 

247.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli 
XXI  po  sv.  Duchu),  O  smířlivosti  a 
lásce  k  bližnímu.  Obr.  XXVI.  (1912),  86. 

248.  Cívka  E.  (Exhorta  na  neděli  I. 

po  Velikonocích),  O  shovívavosti.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  69. 

249.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli  V. 

po  Zjevení  Páně),  O  křesťanské  shoví- 
vavosti. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  13. 

250.  Cívka  E.  (Exhorta  na  neděli  I. 

po  Velikonoci),  Proč  máme  pokoj  mi- 
lovati a  kterými  prostředky  o  jeho  za- 

chování pečovati?  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(18P6),  69. 

251.  Cívka  E.  (Neděle  V.  postní). 

Jak  přijímati  pokárání  a  urážky.  RD.  I. 
(1894X  371. 

252.  Plešínger  Jan    (Promluva   na 
IV.  neděli  po  Velikonoci),  Jak  přijí- 

máno má  býti  napomenutí?  Obr.  XXIV. 
(1910),  28. 

253.  Chramosta  Frant,  Neděle  XVI. 
po  sv.  Duchu.  (O  pokoře.)  RD.  II. 
(1895),  786. 

254.  MuUer  Václ.,  O  pokoře.  Příl. 
Katech,  list.  111.  (1896),  42. 

2''5.  Plešinger  Jan  (Promluva  na 
XVI.  neděli  po  sv.  Duchu),  O  pokoře. 
Obr   XXIII.  (1909),  54. 

256.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  X.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Pokora.  Exh.  příl. 

Vych.  XI.  (1896),  108. 
257  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 

V.  neděli  po  sv.  Duchu),  O  pokoře. 
Katech,  příl.  Vych   IX.  (1906),  73. 

258.  Steínochr  Ig.,  Dr.  (Promluva  na 
den  Nanebevzetí  P.  Marie),  O  pokoře. 
Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  91. 

259.  Smejkal  Jan  (Promluva  na 
svátek  Zvěstování  Panny  Marie),  O  po- 

koře. Katech,  přil.  Vych.  II.  (1899),  33. 
260.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  X.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  O  pokoře.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  108. 

261.  Schíndler  Frant.  (Na  III.  neděli 
adventní),  O  skromnosti.  Příl.  Katech, 
list.  III. JI 896),  33. 

262.  Žák  Em.  (Na  XXIV.  neděli  po 
sv.  Duchu,  III.  po  Zjevení  Páně),  O  či- 

stotě a  nevinnosti.  Příl.  Katech,  list.  I!. 

(1895),  11. 
263.  Nosek  Jan  (Na  II.  neděli  po 

Devítníku),  O  čistotě  srdce.  Příl.  Katech, 
list.  I.  (1894),  19. 

264.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XXIII.  po  sv.  Duchu),  O  stydlivosti. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  145. 

265.  Č.  J.  (Promluva  na  XIX.  nedf  H 
po  sv.  Duchu),  O  oděvu.  Katech,  příl. 
Vych.  II.  (1899),  106. 

266.  O.  F.  (Exhorta  na  neděli  VI.  po 
sv.  Duchu),  O  střídmosti.  Obr.  XXIV. 

(1910).  43. 267.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  XVII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Jakým  způsobem 
prospívá  střídmost  duši.  Katech,  příl. 
Vych.  X.  (1907),  101. 268.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  XVIII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Kterak  prospívá 
střídmost  tělu.  Katech,  příl.  Vych.  X. 

(1907),  103. 269  Malý  Frant.  (Promluva  na  ne- 
děli II.  po  Devítníku),  O  postu.  Vést. 

katech.  1912,  37. 
270.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  I.  ne- 

děli  postní).  Půst  prospívá  tělu  i  duši. 
Katech,  příl.  Vych.  Vil.  (1904),  20. 

271.  Bedroš  Karel  (Na  1.  neděli 
v  postě),  Hlavní  důvody,  pro  které 
církev  nám  půst  ukládá.  Příl.  Katech, 

list.  I.  (1894),  21.  ' 272.  Cívka  E.  (Neděle  IV.  postní), 
O  vybíravosti  v  jídle.  RD.  I.  (1894), 
368. 

273.  Cívka  E.  (Neděle  I.  postní). 
O  újmě  v  době  postní  a  o  přemáhání 
pokušení.  RD.  I.  (1894),  217. 

274.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli po  Devítníku),  O  křesťanských  zá- 

bavách. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  19. 
275.  Baleár  Em.  (Promluva  na  III. 

neděli  po  Velikonocích),  1.  Radujte  se, 
2.  Radujte  se  v  Pánu.  Katech,  příl. 
Vych.  IX.  (1906),  50. 

276.  [anonym]  (Neděle  II.  po  Zje- 
vení Páně),  O  radosti.  (Promluva  k  stu- 

dujícím nižšího  gymnasia.)  Bl.  XXVIH. 

(1878),  17. 



Homiletika. 611 

277.  Ježek  J.,  O  zábavách  jinochů 
studujících.  Past.  XII.  (1892),  93. 

278.  Ježek  J..  Následky  jinošské 
prostopášnosti  a  zhýralosti.  Past.  XII. 
(1892),  600. 

279.  Pavlišta  Jos.  (Promluva  na  I. 
neděli  po  Zjevení  Páně),  O  lidském 
štěstí.  Vest.  katech.  19 1 2,  5. 

280.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli postní),  Ne  v  bohatství,  ne  v  slávě 

pozemské  spočívá  štěstí  člověka,  ale 
v  nitru  jeho  vlastním.  Katech,  příl. 
Vych.  XIII.  (1898),  28. 

281.  Šebestík  Fr.  (Promluva  na  V. 
neděli  po  Zjeveni  Páně),  Bohatství 
nečiní  člověka  šťastným.  Katech,  přil. 
Vych.  VIII.  (1905),  15. 

282.  Žák  Em.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli postrií),  Přízeň  lidská  jest  nestálá. 

Katech,  prii.  Vych.  XVIII.  (1903),  32. 
283.  Ježek  Jan  (Neděle  V.  postní), 

O  směrech  protivenství  vezdejšího  ži- 
vota. Past.  VIII.  (!888),  286. 

284  Horský  Rud.  (iNa  IV.  neděli  po 
Zjeveni  Páně),  Jak  se  máme  zachovati 
oři  bouři,  zmítající  naším  životem. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  9. 

285.  Setina  Rud.,  Dr.  (Promluva  na  j 
slavnost  Posvěcení  chrámu,  XVIII.  ned. 
po    sv,    Duchu),    Bůh    nás    neštěstím 
hledá,    neboť   jinak    by   nás    nenašel. 
Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905),  113. 

286.  Koranda  V.  (Promluva  na  ne- 
děli XIV.  po  sv.  Duchui,  O  utrpení 

spravedlivých.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 
(1905),  99. 

287.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli po  Velikonoci),  Které  jsou  ra- 

dostné stránky  zármutku  lidského? 
Exh.  příl.  Vych.  XII.    1897),  43. 

288.  Koranda  V.  (Promluva  na  III. 
neděli  po  Velikonocích),  Zármutek  — 
radost.  Katech,  příl.  Vych.  VII.  (19U4),  42. 

289.  Žák  Em.  (Na  II.  neděli  po  De- 
vííníku),  Které  jsou  pr?meny  a  příčiny 
chudoby  lidské  (1.  neštěstí,  2.  lenost, 
3.  neučelivost).  Příl.  Katech,  list.  II. 
(1895),  43. 

290.  Svojsík  Alois  (Na  III.  neděli  po 
Zjevení  Páně),  O  křesťanském  pojmu 
cti  a  slávy.  Promluva  k  dospělejším 
studujícjm.  RD.  VIII.  (1901),  134. 

291.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  I.  ne- 
děíi  adventní),  O  marnosti  všeho  po- : 
zemského;   nutno  pečovati  o  věčnost.' 
Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  135. 

292.  Cívka  Em.  (Promluva  na  neděli 
IV.  postní).  Kterého  poučení  skýtá  nám 
tráva  polní.  Katech,  příl.  Vych.  IX. 
(1906),  33.  i 

j     293.  Muller  Václ.  (Na  XXVII  neděli 
po  sv.  Duchu),   O  ceně  času.  Katech. 

'příl.  Vych.  XVII.  (1902),  127. 
j     294.  Hradský  Fr.   (Promluva  na  III. 
I  neděli  po  Velikonocích),  Jakou  důle- 
I  žitost  má  čas  pozemský?  Vést.  katech 
1912,  55. 

295.  Ježek  Jan  (Na  II.  neděli  po  Ve- 
likonoci), O  využitkování  času.  Příl. 

Katech,  list.  I.  (1894),  37. 
296.  Vaniček  Jan  (Řeč  ku  školní 

mládeži  na  neděli  poslední  po  svatém 
Duchu),  O  drahocennosti  času.  Posv 
kaz.  XIV.  (1877),  164. 

297.  Cívka  Em.  (Promluva  na  neděli 
I  XIX.  po  sv.  Duchu),  O  dobrém  využit- 
[  kování  času.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII. 
!  (1903),  112. 

298.  ianonym]  (Nový  rok',  I.  Važte 
si  času!  II.  Užívejte  řádně  času!  Past. 
XI.  (189J),  25. 

293.  Žák  Em.  (Na  konec  starého 
roku),  Ztracený  čas  se  již  nevrátí.  Příl. 
Katech,  iist.  I.  (1894),  9. 

300  [anonym]  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  práci.  Exh.  příl. 

Vych.  XJI.  (1897),  68. 
301.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 

Devítník),  O  práci.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(Ib96),  36. 

302.  Spisar  AI.  (Neděle  VI.  po  sv. 
Duchu),  Práce  v  pohanství  a  v  kře- 

sťanství. (Exhorta  pro  studující  vyš- 
šího gymnasia.)  Kazatelna  IX.  (1911), 

382. 
303.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 

VI.  po  sv.  Duchu),  Ku  práci  zapotřebí 
požehnání  Božího.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  97. 

304.  [anonym]  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Práce  má  býti  spo- 

jena s  modlitbou.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 

(1897),  ř8. 
305.  Hornof  Vlád.  (Promluva  na 

IV.  neděli  po  sv.  Duchu),  Ctnost  — 
pracovitost.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 
(1905),  77. 

306.  Beneš  Ferd.,  Dr.  (Na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Jak  máme  práce 

své  počínati,  jak  je  konati  a  končiti. 
aby  jim  Bůh  žehnal,  a  aby  hojného 
užitku  pHnesly  pro  čas  i  věčnost.  Příl. 
Katech.  list.  II.  (1895),  73. 

307.  Stojan  Cyrill  (Na  IV.  neděli  po 
sv.  Duchu),  Konejme  vše  s  Bohem. 
Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  50. 

308.  Horák  Jan  (Na  IV.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  práci  ve  jménu  Pána 
Ježíše.  Katech,  příl.  Vych.  XVII. 
(1902),  65. 



612 Homiletika. 

309.  Kobosil  J.  (Na  IV.  neděli  po 
sv.  Duchu),  Všecky  své  práce  podni- 

kejme ve  jménu  a  ke  cti  Boží.  Příl. 
Katech,  list.  III.  (1896),  81. 

310.  Novák  J.  (Na  V.  neděli  po  sv. 
Duchu),  Konejme  vše  ke  cti  a  chvále 
Boží.  Příl.  Katech,  list.  I   (1894),  52. 

311.  Hakl  Boh.  (Neděle  I.  po  Zje- 
vení Páně),  Že  jinoch  studující  vždy 

býti  má  v  těch  věcech,  kteréž  přísluší 
ku  povolání  jeho    Past.  I.  (1831),  152. 

312  Kalný  Fr.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  potřebě  a  pro- 

spěchu trpělivosti.  Katech,  příl.  Vych. 
XVIII.  (1903',  69. 

313.  Nejezchleba  Frant.  (Epifanie), 
O  povinnosti.  Kazatelna,  IX.  (1910),  107. 

314.  [anonym]  (Na  XXI.  neděli  po 
sv.  Duchu),  jak  máme  konati  své  po- 

vinnosti. Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902), 
111. 

315.  Týnský  J.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli advéntni),  O  péči  v  plnění  po- 

vinností povolání.  Katech,  příl.  Vych. 
II.  (1899),  136. 

316.  Ježek  J.  (Neděle  XIX.  po  sv. 
Duchu),  O  svědomitosti  jinocha  studu- 

jícího v  roce  školním.  Past.  IX.  (1889), 
595. 

317.  Ježek  J.,  O  lásce  k  pořádku. 
Past.  IX.  (1889),  599. 

318.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XIX.  po  sv.  Duchu),  O  výmluvách, 
kterými  mnohý  hledí  se  zbýti  povin- 

nosti své.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1895), 
137. 

319.  Ježek  J.  (Devítník),  O  pracovi- 
tosti. Past.  VI.  (1886),  201. 

320.  Cívka  E.  (Neděle  IV.  po  sv. 
Duchu),  Jen  vytrvalá  práce  a  zbožná 
modlitba  zjednává  člověku  spokoje- 

nost a  požehnáni.   RD.  I.  (1894),  510, 
321.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Promluva  na 

neděli  XXIV.  po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zje- 
vení Páně),  O  šetrnosti  a  spořivosti. 

Katech,  příl.  Vych.  XVIII.  (1903),   126. 

322.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Blahodárné  účinky 

spořivosti  čili  šetrnosti.  Katech,  příl. 
Vych.  XIII.  (1898),  68. 

323.  Všetečka  Fr.  (Promluva  na  IV. 
neděli  postní),  O  šetrnosti.  Katech,  příl. 
Vych.  II.  (1899),  29. 

324.  Ježek  J.  (Neděle  XXII.  po  sv. 
Duchu),  O  pěkných  způsobech  jinocha 
studujícího.  Past.  VI.  (1886),  731. 

325.  Ježek  J.  (Neděle  XX.  po  sv. 
Duchu),  O  uctivém  a  slušném  chování. 
Past.  VIII.  (1888),  663. 

326.  Žák  Em.  (Promluva  na  XVI.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  slušnosti  a  zdvo- 

řilosti. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  98. 
327.  Cívka  E.  (Neděle  II.  po  sv. 

Duchu),  Čím  se  pravá  zdvořilost  uka- 
zuje, a  kterak  prospívá.  RD.  I.  (1894), 

505. 
328.  [anonym]  (Promluva  na  svátek 

Zvěstování  Panny  Marie),  Proč  a  jak 
sluší  pozdravovat.  Exh.  příl,  Vych.  XII. 

(1897),  26. 
329.  [anonym]  (Promluva  na  VII.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  Člověk  sám  jest 
původcem  všeho  zla  na  světě.  Katech, 
příl.  Vych.  II.  (1899),  76. 
.  330.  Černý  Václ.  lExhorta  na  IX.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  Čím  hřích  jest 
vzhledem  k  Bohu?  Exh.  příl.  Vych.  XI, 

(1896),  106. 
331.  Hornof  Vladimír  (Promluva  na 

II.  neděli  po  Zjeveni  Páně),  Hřích  ne- 
šťastným činí  člověka.  Vést.  katech, 

1911,  6. 
332.  Pražák  Fr.  (Exhorta  na  I.  ne- 

děli po  Velikonocích),  Zdánlivý  klid 
zatvrzelého  hříšníka.  Vest.  katech. 
1911,  54. 

333.  [anonym]  (Promluva  na  I.  ne- 
děli po  Velikonoci),  O  nevěře  a  jejích 

následcích.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 

39. 
334.  Nosek  Jan  (Exhorta  na  XIII.  ne- 

děli po  sv.  Duchu),  O  nevděku  vůči 
Bohu.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  122. 

335.  Chraraosta  Frant.  (Na  neděli 
Květnou),  O  nevděku  vůči  Bohu.  Příl, 
Katech,  list.  I.  (1894),  31. 

336.  Stojan  C.  (Na  XXVI.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  vlažnosti  náboženské. 
Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902),   124. 

337.  Sýkora  Jan,  Dr.  (Na  II.  neděli 
po  Velikonoci),  O  opovážlivém  spolé- 

hání a  o  nedostatku  důvěry.  Příl. 
katech,  list.  I.  (1894),  35. 
.  338.  Ježek  J.,  Prvý  pád  do  hříchu. 
Řeč  I.  [jest  velice  smutný  1.  sám  v  sobě, 
2.  tím,  co  z  něho  plyne].  Řeč  II.  O  zhoub- 

ných následcích  jeho.  Past.  XI.  (1891), 
27. 

339.  O.  F.  (Neděle  po  Narození  Páně), 

O  hříchu.  Křest'.  Šk.  I.  (1902),  9. 
340.  [anonym]  (Promluva  na  neděli 

Květnou),  Jak  hrozným  musí  býti  hřích. 
Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  41. 

341.  Cívka  Em.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli postní),  Hřích  olupuje  člověka 

o  spokojenost  a  blaženost  časnou,  a 
setrvá-li  hříšník  ve  svém  hříchu,  oloupí 
ho  i  o  blaženost  věčnou.  Katech,  příl. 
Vych.  X.  (1907),  19. 



Homiletika. 
613 

342.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XXVI.  a  poslední  po  sv.  Duchu),  Zlé 
svědomí.  Exh.  přil.  Vych.  XI.  (1896), 
157. 

343.  Ježek  J.  (Neděle  XXV.  po  sv. 
Duchu,  V.  po  Zjevení  Páně),  Hříšná 
náklonnost  je  v  srdci  mládeže  kou- 

kolem, který,  není-li  včas  vytrhán, 
mnoho  způsobí  zla.  Past.  Vlil.  (1888), 
728. 

344.  Hornof  Vlád.  (Promluva  na 
neděli  XXIV.  po  sv.  Duchu),  Vášeii. 
Katech,  pří  1.  Vych.  VII.  (1904),  124. 

345.  Žundálek  Frant.  (Promluva  na 
VI.  neděli  po  Velikonocích),  Hříšné  my- 

šlenky. Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904), 
54. 

346.  Pavlištajos.  (Promluva  na  ne- 
děli XVIII.  po  sv.  Duchu),  O  nebez- 
pečí špatných  myšlenek.  Vést.  katech. 

1912   139. 
347.  Beneš  Ferd.  (Na  XXIV.  neděli 

po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjevení  Páně), 
O  nutnosti  vystříhati  se  hříchů  všed- 

ních.  Příl.  Katech,  list.  III.  řl896),   17. 
348.  Kobosil  Jos.  (Na  XXVII.  neděli 

po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjeveni  Páně), 
Z  malých  věcí  vznikají  velké,  a  to  jak 
ve  zlém  (hříchu),  tak  i  v  dobrém 
(ctnosti).  Příl.  Katech.  list.  II.  (1895),  17. 

349.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Na  neděli  po 
Devítníku),  Maličkosti.  (1.  Maličkostí 
nemáme  podceňovati,  2.  dlužno  si  jich 
všímati,  3.  svědomitost  v  malém  nás 
zušlechtí  a  přinese  nám  požehnání  a 
užitek.)  Kazatelna  VII.  (1908/9),  171. 

3.tO.  Kalný  Fr.  (Promluva  na  XXV. 
neděli  po  sv.  Duchu,  V.  po  Zjevení 
Páně),  I  malého  hříchu  se  máme  va- 

rovati. Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907), 
126. 

351.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  VI. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Nebuď  lehko- 

vážným. Katech,  přil.  Vych.  II.  (1899), 
70. 

352.  [anonym]  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  Velikonoci),  O  lehkomyslnosti 

a  trudných  jeiích  následcích.  Katech, 
příl.  Vych.  II.  (1899),  45. 

353.  Žák  Em.  (Na  V.  neděli  postní), 
O  zatvrzelosti  duševní.  Katech,  příl. 
Vych.  XVII.  (1902),  31. 

354.  Šimáček  V.  (Promluva  na  1.  ne- 
děli po  Devítníku),  O  zatvrzelosti  srdce, 

čim  se  jeví  a  jak  jest  záhubna.  Katech, 
pří).  Vych.  XIII.  (1898),  18. 

355.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  IX. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Nad  kým  pla- 

kati musí  lidstvo,    nad   kým   vlast   a 

nad  kým  církev.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 

;  (1897),  80. j     356   Vaniček  Jan    Karel    (Reč    ke 
I  školní  mládeži),   Bez   dobrých  mravů 
I  nemá  žák  žádné  ceny.  Past.  VII.  (1887), 
:  543. 
i     357.  Hradský  Fr.  (Promluva  na  IV. 
neděli  po  Zjevení  Páně),  Hříšný  člověk 

i  je  příčinou  neštěstí  pro  mnohé.  Vést. 
!  katech.  1912,  11. 

!  358.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
I.  postní),  Co  svět  člověku  slibuje. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  20. 

359.  Ježek  J.  (Neděle  IV.  postní), 
I.  Kdo  jsou  zlí  andělé  mládeže,  II.  a 
jak  záhubně  na  ni  působí.  Past.  VIII. 

(1888),  282. 
360.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli 

XXIV.  po  sv.  Duchu),  Výstraha  před 
falešnými  proroky.  Obr.  XXIII.  (1909), 
67. 

361.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
XXII.  po  sv.  Duchu),  Chraňme  se 
svůdců,  kteří  lichocením  chtí  nás  zí- 

skati. Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906), 
1 18. 

362.  Hojsa  Vavřinec  (Na  VII.  neděli 
po  sv.  Duchu),  Falešní  proroci,  tělo, 
svět  a  ďábel.  Příl.  Katech,  list.  I. 

(1894),  57. 
363.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 

VII.  po  sv.  Duchu),  Falešní  proroci  za 
dob  našich  (1.  špatná  společnost^  2. 
špatné  knihy  a  časopisy.  Exh.  příl. 
Vych.  XI.  (1896),  99. 

364.  Kundratický  Fr.  (Na  VII.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  četbě  špatných 

knih.  Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902), 

75. 
365.  Odstrčil  Ant.  (Promluva  na  I. 

neděli  po  Devítníku),  Proč  se  máte 
varovati  špatných  knih  a  kterak  do- 

brých knih  si  máte  vážiti?  Katech' příl.  Vych.  VIII.  i  1905),  21. 

366.  [anonym]  (Promluva  na  VII.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  zlém  příkladu 

a  společnosti  zlých  lidí.  Katech,  příl. 
Vych.  VIII.  (1898),  82. 

367.  [anonym]  (Promluva  na  II.  ne- 
děli postní),  Jaký  vliv  má  špatná  spo- 

lečnost  na  člověka,   a  jak   každý  má 
býti   opatrný   ve   volbě   svých  přátel 
Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898),  30. 

368.  [anonym]  (Neděle  XVI.  po  sv 
Duchu  a  svátek  sv.  Andělu  Strážných), 
O  pohoršení.  Přítel  dítek  1894  (příl. 
k  čís.  15.  „Kříže"  1894),  18. 

369.  Cívka  E.  (Exhorta  na  neděli  VI. 
po  Velikonoci),    Co  jest  pohoršení    a 



614 Homiletika. 

jak  těžce  hřeší,   kdo  pohoršení  dává. 
Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  82. 

370.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  II. 
neděli  adventní),  O  velikosti  hříchu  po- 

horšení. Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (18y8), 
135.      ̂  

371.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
V.  po  sv.  Duchu),  O  hněvu,  jeho  ohav- 

nosti a  následcích.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  96. 

372.  Kazda  Jos.  (Na  V.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  hříšném  hněvu.  Příl. 
Katech,  list.  III.  (1896),  83. 

373.  Koranda  Václ.  (Promluva  na 
neděli  XXI.  po  sv.  Duchu),  O  hněvu, 
o  jeho  následcích  a  o  prostředcích, 
jimiž  bychom  se  ho  uvarovali.  Katech, 
příl.  Vych.  VIII.  (1905),  123. 

374.  Žák  Em.   (Promluva  na  neděli 
V.  po  sv.  Duchu),  O  hněvu.  Exh.  příl. 
Vych.  XI.  (1895),  96. 

375.  Chvála  Th.  (Promluva  na  V. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  hněvu.  Katech, 
příl.  Vych.  II.  (1899),  68. 

376.  Cívka  E.  (Neděle  V.  po  sv. 
Duchu),  Jak  jest  hněv  potupný  a  zá- 
hubný.  RD.  VIII.  (1901),  548 

577.  [anonym]  (Promluva  na  V.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  hněvu  a  spílání. 

Ex.  příL  Vych.  XII.  (1897),  70. 
378.  Žák  Em.  (Promluva  na  V.  neděli 

postní),  O  svárlivosti  a  zhoubných  je- 
jích následcích.  Katech,  příl.  Vych.  II. 

(1899),  32. 
379.  F.  L.  (Exhorta  na  1.  neděli 

v  postě),  O  hříchu  pýchy.  Obr.  XXVI. 
(1912),  19. 

380.  Koranda  Václ.  (Promluva  na 
III.  neděli  postní).  Jak  k  pýše  jsou 
lehce  všichni  lidé  nakloněni,  a  za 
druhé  uvažujme,  jakým  hříchem  pýcha 
je.  Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905),  33. 

381.  V.  V.  (Exhorta  na  neděli  XXII. 
po  sv.  Duchu),  O  pokrytectví  fariseú. 
Obr.  1912,  83. 

382.  Ježek  J.  (Řeč  k  studujícím  na 
neděli  XXII.  po  sv.  Duchu),  Obraz 
i  činnost  pochlebníka.  Bl.  XXXVI. 
(1886),  481. 

383.  Hradský  Frant.  (Neděle  IV.  po 
Velikonocích),  O  hříších  proti  spra- 

vedlnosti. Vest.  katech.  1911,  70. 
384.  Hakl  Boh.  (Neděle  II.  adventní). 

Co  bývá  příčinou  nespravedlnosti.  Past. 
VI.  (1886),  36. 

385.  Žák  Em.  (Na  neděli  H.  po  Dě- 
ví míku),  O  nedostatku  soucitu.  Exh. 

přlI.  Vych.  XI.  (1896),  40. 

386.  Pivka  E.  (Neděle  III.  po  Veliko- 
noci \  Spatní  lidé  radují  se  z  neštěstí 

bližního.  Past.  XI.  (1891),  350. 
387.  Šeda  Frant.  (Na  V.  neděli  po 

sv.  Duchu),  Příčiny,  z  nichž  nepřátel- 
ství pochází.  (Příl.  Katech,  list.  11. 

(1895),  74. 388  [anonym]  (Promluva  na  XVIII. 
neděli  po  sv.  Duchu)  O  křivém  pode- 

zříváni. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 104.      ̂  

389.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  tom,  jak  lehké 

a  spolu  jak  nebezpečné  jest  křivě  po- 
suzovati svého  bližního.  Katech,  příl. 

Vych.  II.  (1899).  65. 
390.  JVÍíiller  Fr.  (Na  XVIII.  neděli  po 

sv.  Duchu),  O  křivém  podezření  a  po- 
suzováni. Příl.  Katech,  list.  III.  (1896).  5. 

391.  Dvořák  Xaver  (Na  neděli  De- 
vítnik),  O  závisti.  Příl.  Katech,  list.  I. 

(1894),  15. 392.  Kašpar  Jos.,  Dr.  (Promluva  na 
neděli  II.  po  sv.  Duchu),  Závist.  Katech, 
příl.  Vych.  VII.  (1904),  63. 

393.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  ne- 
děli Devítnik),  O  závisti.  Katech,  příl. 

Vych.  II.  (1899),  10. 
394.  Muller  Fr.  (Na  neděli  Devítnik), 

O  závisti.  Příl.  Katech,  list.  II.  (1895),  38. 
395.  [anonym]  (Promluva  na  neděli 

Devítnik),  Jak  neblahá  jest  závist  vůči 
bližnímu.  Katech,  příl.  Vych.  XVII. 

(1902),  10. 395.  Horák  J.  (Promluva  na  neděli 
Květnou),  O  nevděčnosti.  Katech,  příl. 
Vych.  XVIII.  (1903),  38. 

397.  Jiráček  Boh.  (Promluva  na  ne- 
děli Květnou),  O  nevděku  lidu  israel- 

ského  a  špatných  křesťanů.  Katech, 
příl.  Vych.  XVII.  (1902),  33. 

398.  Žák  Em.  (Na  II.  neděli  ad- 
ventní), O  nestálosti  lidské.  Katech, 

příl.  Vych   XVII.  (1902),  138. 
399.  Ježek  J.  (Neděle  II.  po  Devít- 

níku),  O  krátkozrakoíti  tělesné  i  du- 
ševní. Past.  VI.  (1886),  204. 

400.  Ježek  J.  (Neděle  III.  postní), 
Smutný  stav  hluchoněmých  a  poučení 
z  toho  vyplývající.  Past.  VIII.  (1888), 
278. 

401.  Sebestlk  Frant.  (Promluva  na 
I.  neděli  postní),  Jak  lež  jest  ohavná. 
Katech,  příl.  Vych.  I.K.  (1906),  26. 

402.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  IX. 
neděli  po  sv.  Duchu),  O  hříšném  ja- 

zyku.   Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  84. 
403.  [anonym]  (Promluva  na  V.  ne- 

děli postní),  Co  více  a  nebezpečněji 
raniti  může  člověka,  zda  slovo  zlé  ci 



Hoiniletika. 615 

tvrdý  kámen?    Exh.   příI.  Vych.  XII. 
(1897),  30. 

404.  ŽákE.  (Promluva  na  III.  neděli 
postní),  Mlčení  nemístné  a  hříšné.  Ka- 

tech, pni.  Vych.  VII.  (1904),  27. 
405.  Sebestík  Fr.  Promluva  na  V. 

neděli  po  sv.  Duchu),  Jak  ohavným 
hříchem  jest  klení  a  jak  smutné  jsou 
jeho  následky.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 
(1905),  79. 

406.  Bílý  Ad,  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  Jak  reptání  jest  ošklivým  a 
hříšným  zvykem.  Katech,  příl.  Vych. 
VIII   (1905),  19. 

407.  Ježek  J.,  Výstraha  před  neči- 
stými a  necudnými  řečmi.  Past.  XIII. 

(1893),  719. 
408.  Žundálek  Fr.,  dle  Slomšeka  Ant. 

M.  (Promluva  na  VI.  neděli  po  svatém 
Duchu),  O  hříších,  kterých  se  dítky 
dopouštějí  při  jídle.  Katech,  příl.  Vych. 
XV1II.(1903),  78. 

409.  Žák  Em.  (Promluva  příležitostná 
[při  sebevraždě  dítka]),  O  významu  ži- 

vota lidského  a  jeho  utraceni.  Exh.  příl. 
Vych.  XI.  (1896),  61. 

410.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  Zahálka  jest  matkou  všech 
hříchů  a  macechou  ctností.  Exh.  příl. 
Vych.  XII,  (1897),  15. 

411.  Kašpar  J.  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  Zhoubnost  zahálky.  Katech, 
příl.  Vych.  VII.  (1904),  9. 

412.  Žundálek  Fr.  (Na  II.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  duševní  lenosti.  Katech, 
přfl.  Vych.  XVII.  (1902),  56. 

413.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  IV.  ne- 
děli po  Velikonocích),  Zahálčivý  člo- 
věk protiví  se  Bohu  i  přírodě  a  ocha- 
buje na  duši.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII. 

(1903),  52. 
414.  Ježek  J.  (Neděle  XXI.  po  sv. 

Duchu),  O  dluzích  1.  rázu  hmotného, 
2.  rázu  mravního.  Past.  Vlil.  (1888), 
666. 

415.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  VIII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Jak  veliké  zlo  je 
žebračení  [proti  žebrání  dítek].  Katech, 
příl.  Vych.  II.  (1899),  78. 

ch)  O  zpovědi. 

1.  Ježek  J.,  Duchovní  cvičení  veliko- 
noční. Kterak  bývá  studujíc!  pro  Boha, 

církev  a  vlast  ztracen  a  opět  nalezen. 
Past.  VI.  (1886),  155. 

2.  (anonymi  (Promluva  na  XXIII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Která  dívka  jest 

duchovně  mrtva.  Katech,  příl.  Vych.  II. 

(1899),     118. 
3.  Železný  Václ.  (Na  IV.  neděli  ad- 

ventní), O  polepšeni.  Katech,  příl.  Vych. 
XVII.  (I9r2),  142. 

4.  F.  B.  (Exhorta  na  neděli  XIX.  po 
sv.  Duchu),  Učiňme  předsevzetí,  že  se 
polepšíme,  v  duchu  obnovíme.  Křesf. 
Šk.  II.  (1903),  273. 

5.  Setina  Rud.,  Dr.  (Promluva  na 
XXIII.  neděli  po  sv.  Duchu),  Polepšení. 
Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904),  117. 

6.  Žák  Em.  (Promluva  na  III.  neděli 

po  sv.  Duchu),  Polepšeni  hříšníka  zpii- 
sobuje  radost  v  nebi  i  blaží  jelio  sa- 

mého. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  62. 
7.  Wiihelm  Bonaventura  O.  F.  M. 

(Neděle  II.  velikonoční),  Co  činiti  musí 
zbloudilá  duše  —  hříšník  —  chce-ii  za- 

rmouceného dobrého  pastýře  potěšiti 
a  do  jeho  svatého  ovčince  znovu  se 
vrátiti.  Obr.  XVIIl.  (1904),  18. 

8.  Dvořák  Xaver  (Promluva  na  III. 
neděli  po  Zjevení  Páně),  1.  Které  jest 
to  hrozné  malomocenství  naše  a  2. 
které  je  to  představení  kněžím.  Katech. 
přil.  Vych.  IX.  (1906),  7. 

9.  Smejkal  Jan  (Na  den  sv.  Petra 
a  Pavla,  VI.  po  sv.  Duchu),  O  lítosti. 
Katech,  přil.  Vych.  XVII.  (19ti2),69. 

10.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli  III. 
po  sv.  Duchu),  O  sv.  zpovědi.  Obr. 
XXVI.  (1912),  51.  ̂ 

11.  [anonym]  (Reč  k  studujícím  na 
neděli  XIX.  po  sv.  Duchu),  O  svátosti 

pokání.  [51.  XXX  v".  (1885),  430. 12.  Kornof  Vladimír  (Promluva  na 
III.  neděli  po  sv.  Duchu),  Upřímné  po- 

kání a  života  polepšení  způsobuje  před 
Bohe.Ti  mravní  očistu.  Katech,  příl. 
Vych.  IX.  (1906),  68. 

13.  Koranda  Václ.  (Promluva  na  ne- 
děli XXI.  po  sv.  Duchu),  K  tomu,  by- 

chom od  Boha  dosáhli  odpuštění,  Je 
třeba,  1.  abychom  pokorně  uznali  svoji 
vinu;  2.  abychom  se  z  ní  vyznali;  3. 
abychom  i  my  odpustili  ze  srdce  svým 
spoluslužebníkům  a  bližním.  Katech, 
příl.  Vych.  IX.  (1906),  115. 

14.  Jansa  V.  (Promluva  na  XVIII. 
neděli  po  sv.  Duchu),  Povzbuzení  dí- 

tek, aby  častěji  chodily  k  sv.  zpovědi. 
Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  106. 

15.  Janovský  Fr.  (Na  III.  neděli 
postní).  Skrze  svátost  pokání  zaháníme 
ďábla.   Přil.  Katech,  list.  II.  (1895',  49. 

16.  [anonym]  (Promluva  p^ed  sv. 
zpovědí).  Jen  tři  věci  od  nás  žádá  cesta 
pokání:   opravdovou  lítost  nad  hříchy 



616 Homiletika. 

našimi,  upřímnou  zpověď  a  ochotné 
dostiučinění.  Exh.  přil.  Vych.  XII. 
(1897),  34. 

17.  Nosek  Jan  (Na  III.  ned.  v  postě), 
Pokání  má  býti  trvalé.  Příl.  Katech,  list. 
I.  (1894),  25. 

18.  Kalný  Fr.  (Promluva  na  VI.  ne- 
děli po  Velikonoci),  O  zpovědní  mlče- 

li vosti.  Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  53. 

19.  Ježek  J.  (Neděle  XIX.  po  svatém 

7.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  neděli 
po  sv.  Duchu),  Co  říká  rozum  a  srdce 
člověka  o  vznešeném  učení  o  nejsvě- 
tější  Svátosti.  Katech,  přil.  Vych.  IX. 

(1906),  65. 8,  Železný  Václ.  (Na  IV.  ned.  posíní), 
O  tajemnosti  Svátosti  oltářní  a  sv.  při- 

jímání. Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902), 
29. 

^^   Kasán  Ant.  (Promluva  na  II.  ne- 

niirViiA    Přínřava  k  sv   zDovedi    Past  !  děli  po  sv.  Duchu),  O  nejsv.  Svátosti Uucnu),  niprava  k  bv.  zpoveai.  f^dbi.  ^     w^t^nu   ̂ A\    w„^h  yiii  neoa^ VI.  (1886),  724. 
20.  Vaněk  Fr.  B.  (1.  neděle  adventní), ; 

O  nejčastějších  vadách  svaté  zpovědi. 
Kazatelna  V.  (1906-7),  14. 

21.  Cívka  E.  (Neděle  III.  postní), 
O  tom,  že  ve  sv.  zpovědi  nesmi  býti 
žádný  hřích  zamlčen.  RD.  I.  (1894).  298. 

22.  Hlakl]  B.,  Několik  řečí  k  mlá- 
deži. I.  Před  zpovědí;  íl.  Po  zpovědi. 

Bl.  XXVI.  i  1876),  105. 
23.  [anonym],  Promluva  před  svatou 

zpovědí.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  34. 
24.  Kolísek  Fr.,  Dr.,  Promluva  ku 

mládeži  studující.  I.  Před  svatou  zpo- 
vědí velikonoční.  II.  Před  sv.  přijímá- 
ním. Posv.  kaz.  XXIX.  (1892),  204. 

25.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Řeč  před 
sv.  zpovědí  velikonoční  konaná  k  mlá- 

deži studující.  Bl.  XLIII.  (1893),  177. 

i)  E  X  h  o  r  t  y  o  m  š  i  s  v.  a  n  e  j  s  v.  S  v  á- 
tosti;   promluvy  k  prvnímu   sv. 

přijímání. 

1.  A.  P.  (Exhorta  na  neděli  II.  po'sv. 

oltářní.  Katech,  příl.  Vych.  XIII.  (1898). 

66. 10.  W.  P.,  Rok  eucharistický.  (Ex^ 
horta  o  účelu  sjezdu  eucharistického.) 
Vést.  katech.  1^12,  100. 

11,  Marek  Jan,  Dr.  (Na  neděli  IV, 
v  postě),  O  nejsvětější  Svátosti  oltářní. 
(Promluva  k  studujícím  nižšího  gymna- 
sia.)  Bl.  XXVIl.  (1877),  81. 

12  Chramosta  Fr.  (Na  II.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  nejsvětější  Svátosti  ol- 

tářní. Příl  Katech,  lisí.  I.  (1894),  46. 
13.  Fáhnrich  Vojt.  (Na  II.  neděli 

po  Zjevení  Páně,  O  hodech,  jež  při- 
:  pravil   Kristus.    Přil.   Katech,   list.   II. 

(1895),  33. 
14.  Křepinský  Jul.  (Na  IV.  neděli 

postní),  O  nejsvětější  Svátosti  jakožto 
I  chlebu  k  nasycení  duše.    Příl.  Katech, 
list.  II..  (1895 1,  51. 

15.  Žák  Era.  (Promluva  na  II.  neděli 
po  sv.  Duchu  (v  oktávě  svátku  Bo- 

žího Těla),  Manna  —  předobraz  nejsv. 
Svátosti.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  89. 

16.  Thir  Jos.,  (Na  XVIll.  neděli  po 
sv.  Duchu),   Ve  velebné   Svátosti  ol- 

i  tářní  Kristus  Pán  nám  dává  světlo  roz- 

Duchu),   Pfoč  máme  rádi  účastniti  se  !"??".  čistotu  srdce  a  síl^ 

oběti  mše  sv.   Obr.  XXIV    i^^^,  30.19^.1^^^^^^^^^^ 2.  Královec  J.  (Promluva  o  do 
cházce  na  služby  Boží),  Co  nás  zava- 

zuje k  návštěvě  mše  nv.  Katech,  příl. 
Vych.  XVII.  (1902),  58. 

3.  Hanuš  Fr  (Promluva  na  XVI.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  Proč  církev  naří- 
dila nábožně  slyšeti  celou  mši  svatou, 

a  jak  máme  mši  sv.  obcovati.  Katech, 
přil.  Vych.  IX.  (1906),  99. 

4.  Muller  Vád.  (Promluva  na  II.  ne- 
děli po  sv.  Duchu),  O  hlavních  názvech 

nejsv.  Svátosti  oltářní.  Katech,  příl. 
Vych.  XVm.  (1903),  65. 

5.  Žák  Em.  (Promluva  na  II.  neděli 
po  sv.  Duchu),  O  nejsvětější  Svátosti 
oltářni.  Exh.  příl.  Vych.  XI.  (1896),  89. 

6.  T.  J.  (Promluva  na  II.  neděli  po 
sv.  Duchu),  O  nejsvětější  Svátosti  ol- 

tářni. Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899^,  63. 

romluva  na 

XXI.  neděli  po  sv.  Duchu),  Nehodné 
přijímání  sv.  svátostí.  Katech,  příl. 
Vych.  VII.  (1904),  114.  . 

18.  Macek  Václav,  Řeči  při  prvním 
svatém  přijímání.  V  Praze  1886.  Srvn. 
str.  199  č.  73. 

19.  Davídek  Václ.,  Pomněnky  a  lilie. 
Řeči  k  prvnímu  sv.  přijímání.  V  Olo- 

mouci 1899.  Srvn.  str.  199  čis.  74. 

20.  Bezdíček  Jan,  Promluva  duchov- 
ního pastýře  k  ditkám  před  prvním  při- 

jímáním nejsvětější  Svátosti  oltářní. 
Přít.  mlád.  1844  (XIX.),, 271. 

21.  Slavíček  Ant.,  Reč  duchovní 
k  ditkám,  ježto  ponejprv  u  přítomnosti 
shromážděného  lidu  k  stolu  Páně  při- 

stupují. Sk.  a  Živ.  1855,  171. 
22.  [anonym],.  Před  sv.  přijímáním 

na  konci  roku.  Školník  1856,  44. 



Homiletika. €17 

23.  S[lavíček]  A.,  Promluvení  k  dít- 
kám,  ježto  ponejprv  na  neděli  Bílou 
při  veřejných  službách  Božích  k  stolu 
Páně  přistupuji.  Sk.  a  Živ.  1859,  209. 

24.  [anonym].  Po  svatém  přijímání. 
(Slovo  k  mládeži  na  neděli  V.  po  Zje- 

vení Páně.)  Bl.  XII.  (1862),  34. 
25.  Herčík  Jan  (Neděle  IV.  po  sv. 

Duchu),  Promluva  k  dítkám  před  sv. 
přijímáním.  V  den  sv.  Aloisia  r.  1863. 
Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  516. 
26  Navrátil  Karel  B.,  Řeč  u  příle- 

žitosti prvního  sv.  přijímání  školních 
dítek.  V  Pr?,ze  1864.  Viz  str.  199  č.  72. 

27.  Slavíček  Ant.,  Řeč  při  prvním 
sv.  přijímáni.   Šk.   a  Živ.  1864,  čís.  5. 

28.  Diviš  Frant.,  Promluva  k  dítkám 
před  prvním  sv.  přijímáním.  Posv.  kaz. 
II.  (1865),  558. 

29.  Baar  Jos.,  Řeč  při  prvním  přijí- 
mání školních  dítek.  Posv.  kaz.  IV. 

(1867',  218. 
30.  Rychlík  Frant.,  Řeč  při  prvním 

sv.  přijímáni.  Posv.  kaz, IV.  (1^6/),  152. 
31.  Rychlík  Frant,  Řeč  po  prvním 

sv.  přijímáni.  Posv.  kaz.  IV.  í  1867),  218. 
32. Hakl  Boh.,  Několik  řečí  k  mládeži. 

I.  Na  slavnost   prvního   sv.  přijímání; 
II.  Promluva  po  sv.  přijímání;  III.  Před 
sv.  přijímáním;  IV.  Po  sv.  příjímání; 
V.  O  čistotě  svědomí  (před  sv.  přijí- 

máním); VI.  Před  sv.  přijímáním.  Bl. 
XVlIl.  (1868),  469., 

33.  Hakl  Boh.,  Řeč  k  dítkám  na  den 
prvního  sv.  přijímání.  Věstník  1869,  8. 

34.  Hakl  Boh.,  Pron  luva  k  dítkám 
po  prvém  sv.  přijímání.  Věstník  1869, 
12. 

35.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.,  Siova  k  škol- 
ním dítkám  promluvená  před  sv.  při- 

jímáním v  advente.  Posv.  kaz.  VI. 
(1869),  58. 

36.  Janura  Václ.,  Při  prvním  svatém 
přijímání.  O  jaký  to  den  svatý,  jaký 
to  den  důležilv!  Posv.  kaz.  VIII.  (1871), 
944. 

37.  Knob  rr.,  Dvě  promluvy  k  dít- 
kám: a)  Před  sv.  přijímáním;  b)  Po 

sv.  přijímání.  Bl.  XXII.  (1872),  134. 
38.  Láb  Frant.  Jos.,  Přípravní  řeč 

k  mládeži  po  prvé  ku  sv.  přijímání  při- 
stupující. Posv.  kaz.  X!.  (1>)74),  917. 

39.  I.  K.  §(koda)  [omylem  J.  B.  P.], 
Promluva  k  dítkám :  a)  před  sv.  přijí- 

máním, b)  po  sv.  přijímání.  (Výňatek 
ze  Škodovy  katechetiky.)  Bl.  XXV. 
(1875),  129.  Srovn.  násl. 

40.  J.  B.  P.,  Slova  duchovního  pa- 
stýře před  prvním  sv.  přijímání.  Bl. 

XXV.  (1875),  209. 

41.  B.  H.,  Několik  řečí  k  mládeži. 
I.  Před  sv.  přijímáním;  II.  Před  sv. 
příjímáním;  III.  Před  sv.  přijímáním; 
IV.  Před  sv.  přijímáním;  V.  Na  den 
sv.  přijímání.    Bl.  XXVI.  (1876),   121. 

42.  Slavíček  A.,  První  sv.  přijímáni 
školních  dítek  v  neděli  Bilou.  (Řeč  po 
evangelium).  Bl.  XXVII.  (1877),  153. 

43.  Nechvíle  Jos.,  Řeč  před  prvním 
svatým  příjímáním  dítek.  Posv.  kaz. 
XVI.  (1879),  482. 

44.  Hulakovský  Jan,  Řeč  při  prvním 
svatém  přijímání  dítek.  Past.  1.(1881). 

341. 
45.  [anonym],  Promluva  při  sv.  pří- 

jímání školních  dítek  v  pohodí  veliko- 
nočním. Past.  II.  (1882),  415. 

46.  Krunert  Blažej,  Promluva  před 
prvním  svatým  přijímáním.  Posv.  kaz. 
XIX.  (1882),  571. 

47.  Macek  M.,  Řeč  o  prvním  svatém 
přijímání.  Před  přijímáním  u  křtitel- 

nice. —  Po  přijímání.  Bl.  XXXII.  (1882), 
187,  195. 

48.  Sedlák  Martin,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání:  a)  K  dítkám,  b) 
k  rodičům.  Past.  lí.  (1882),  775. 

49.  J.  S.,  Promluvy  před  sv.  přijí- 
máním. Bi.  XXXIII.  (1883),  17. 

50.  VI.  P.,  Promluva  k  dítkám  před 
prvním  svatým  přijímáním.  Bl.  XXXIII. 
(1883),  146. 

51.  Otman  Karel,  Promluva  ke  škol- 
ním dítkám  ponejprv  přijímajícím.  Past. 

IV.  (1884),  481. 
52.  Sedlák  Martin,  Promluva  při 

prvním  sv.  přijímání.  Bl.  XXXV.  (1885), 
358. 

53.  Djostál]  A.,  Promluva  při  přijímání 
školních  dítek.  Bl.  XXXV.  (1885),  539. 

54.  [anonym],  Řeč  k  dítkám  při 
prvním  sv.  příjímání.  Past.  V.  (1885), 409. 

55.  Podlaha  Jan  (Neděle  III.  po  Ve- 
likonoci), Řeč  před  prvním  sv.  přijí- 

máním. —  Po  prvním  sv.  přijímání. 
Posv.  kaz.  XXII.  (1885),  403. 

56.  Beneš  Mích.,  Řeč  konaná  k  žá- 
kům před  prvním  sv.  přijímáním..  Past. 

V.  (1885),  666. 
57.  Seyvalter  Fr.,  Promluva  před 

prvním  sv.  přijímáním  dítek.  Past.VM. 
(1887),  470. 

58.  Lakmajer  A.,  Řeč  o  prvním  sva- 
tém přijímání  školní  mládeže.  Past.  YHI. 

(1888),  347. 
59.  Ježek  J.,  Před  sv.  přijímáním. 

Past.  VIII.  (1888),  732. 
60.  Slavíček  Ant.,  Nejvhodnější  způ- 

sob oslavy  prvního  sv.  přijímání.  Pro- 



618 Homiletika. 

naíuva  při  prvém  sv.  přijímání  šlcolních 
dítek.  (Mezi  mši  sv.  po  evangelium.) 
BI.  XXXIX.  (1889),  227. 

61.  Seyvalter  Frant.,  Promluva  před 

prvm'm  sv.  přijímáním.  Blah.  XXXIX. (1889),  180. 
62.  Vintera  Václav,  Promluva  při 

prvním  sv.  přijímáni.  Posv.  kaz.  XXVI. 
íí 889),  401. 

63.  Sicha  Jan,  Promluva  k  dospě- 
hejší  mládeži  před  svatým  přijímáním. 
Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  939, 

80.  Holý  Prokop,  Promluva  před 
prvním  svatým  přijímáním.  RD.  II. 

(1895),  424. 
81.  lanonytn].  Promluva  při  prvním 

sv.  přijímání.  Bl.  XLV.  (1895),  199. 
82  Taufer  Frant.,  Promluvy  při 

prvním  sv.  přijímání:  I.  U  křtitelny. 
II.  Před  sv.  přijímáním.  III  Po  sv.  při- 

jímání. Kazatel  II.  (1895),  290. 
83.  Polák  Em.,  K  1.  sv.  přijímání. 

Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  56. 
84.  Žák  Em.,   Promluva   k  prvnímu 

64.  J[ežek]J.,  Řeč  při  prvém  sv.  přijí- i  svatému  ořijímáni.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
maní  mládeže.  Past.  X.  (1890),  466.     j  (1896).  59. 

65.  Pořízek  Fr.,  Promluva  o  prvém 
sv.  přijímáni.  Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891), 423. 

66.  Slavíček  Ant.,  Řeč  při  prvním 
přijímáni  školních  dítek  na  Bílou  ne- 

děli. Posv.  kaz.  XXVII.  (1890),  170. 
67.  Košťál  Fr.  Jiří,  O  velikonočním 

85.  PoNzek  František,   Při  prvním 
sv.  přijímáni.  Kazatel  III.  (1896),  300. 

86.  Žák  Em.,  Promluva  k  I.  sv.  při- 
jímání. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  35. 

87.  Fiala  Lad.,  Promluva  k  prvnímu 
svatému  přijímání.  RD.  IV.  (1897),  343. 

88.  Žák  Em.,   Promluva    k  prvnímu 
svatém  přijímání  mládeže  školní.  Dítky   sv.    přijímání.    Exh.    příl.    Vych.    XII. 
vedené  k  Bohu  jsou  radostí  rodičíi  a  i  (1897),  36. 
ozdobou    osady.    Posv.    kaz.    XXVII.  <     89.  Janský  Karel,  Při  prvním  sv,  při- 
(1890),. 480.  jímání.    Promluva   ke   školní  mládeži 

68.  Sicha  Jan,   Promluva   k  dííkám   před  sv.  přijímáním.  Kazatel  IV.  (1897), 
před   svatým   přijímáním.    Posv.  kaz.   294. 
XXVIl  (1890),  485.  i     90.  Všeíečka  Fr.,  Promluva  k  mlá- 

C9.  Sicha  Jan,    Promluva   k  dítkám   deži  na  den  prvního  sv.  přijímáni.  RD. 
před  svatým  přijímáním.    Posv.   kaz 
XX VII.  (1890),  487. 

70.  Hakl  Bohumil,  O  svatém  přijí- 
mání. (Ku  mládeži.)  Posv.  kaz.  XXVIII. 

(1891),  950. 
71.  Ježek  J.,  Řeč  před  prvním  sv.  při- 

jímáním školní  mládeže.  Past.  XI. 
(1891),  341. 

72.  Strnad  Fr.,  První  sv.  přijímání. 
(Promluva  k  rodičům).  Past.  Xll.  (1892), 
348. 

73.  Kotlin  Jan,  První  svaté  přijí- 
aiání.  —  Po  sv.  přijímání.  Posv.  kaz. 
XXIX.  (1892),  384. 

74.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Řeč  před 

V.  (1898),  428. 
91.  Hak!  Bohumi!,  Promluva  před 

prvním  sv.  přijímáním.  Co  činiti  má 
dítě,  aby  Kristus  Pán  stále  v  něm  zů- 

stával, co  i  rodičové?  RD.  VI.  (1899), 
422. 

92  Vrána  J.  V,,  Před  prvním  sv.  při- 
jímáním. Obnovení  slibu  křestního.  — 

Po  sv.  přijímání.  —  Allokuce  rodičů 
při  odevzdáni  dítek  po  prvním  sv.  při- 

jímání. Kazatel  VI.  (1899),  285. 
93.  Králík  Vilém,  Řeči  k  proto- 

kommunikantúm.  Kazatel  VII.  (1900), 

311. 94    Kalous    Ferdinand,    Promluva 
sv.  přijímáním  konaná  k  mládeži  stu- :  k  prvnímu  sv.  přijímáni  dítek.  Kazatel 
dující.  Bl.  XLIII.  (1893),  179.  i  VIII.  (1901),  310. 

75.  Dostál   A.,   Řeč   k  žákům  před  |     95.  Čech   Frant,    Řeč    při   prvním 
přijímáním   sv.  pokání   a  Svátosti  ol- :  sv.  přijímání.  RD.  VIII.  (1901),  350. 
tářní.  Past.  XIII.  (1893},  303.  !     93.  Brožka    Frant.,    Promluva    při 

76.  Dvořák  Jos.,  Před  obnovením  i  prvním  sv.  přijimáni.  RD.  IX.  (1902), 
slibu  křestního.    Příl.   Katech,  list.    I  i  439. 
(1894),  67.  I     97.  Hornof  Vladimír,  Promluvy  na 

77.  Novák  J.,  K  prvnímu  sv.  přijí-  i  den  prvního  sv.  přijímání.  Kazatelna 
maní.  Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  68.     1 1.  (1902/3),  275. 

78.  Grydil  Frant.,  Promluva  před  j  98.  Smath  Jos.,  Promluva  na  den 
prvním  sv.  přijímáním.  RD.  I.  (1894),  j  prvního  sv.  přijímání.  Kazatelna  I. 
300.  (1902/3),  280. 

79.  Kronek  Vojt.,  Promluva  před  ̂ 9.  Prieher  Jan,  Při  prvním  sv.  pH- 
prvním  svatým  přijímáním.  RD.  II.  jímáni.  Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1902), 
(1895),  422.  38. 



Homiletika. 619 

100.  Všetedka  Frant,  Promluva  při 
pfTnim  sv.  přijímání.  Kazatel  IX.  (1902), 
272. 

101.  Prieher  Jan,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání  dítek.  Katech. 
pHl.  Vych.  XV III.  (1903),  40. 

102.  Grydil  František,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání.  RD.  X.  (1903), 
558. 

103.  Všetečka  Frant.,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání.  RD.  X.  (1903), 
809.       , 

104.  Žák  Em.,  Promluva  k  prvnímu 
sv.  přijímání.  Katech,  příl.  Vych.  VII. 
(1904),  34. 

105.  Čech  Fr.,  Promluva  při  prvním 
sv.  přijímání.  RD.  XI.  (1004),  339. 

10b.  Piešinger  Jan  (Neděle  Květná), 
Promluva  před  sv.  přijímáním.  Obr. 
XVIII.  (1904;,  12. 

107.  Lejsek  Jos ,  Dr.,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání.  O  pokoře  a  po- 

slušnosti. Kazatel  XII.  (1905),  318. 
108.  Pišmistr  Frant.,  Promluva  při 

prvním  sv.  přijímání.  Kazatel  XII.  (1905), 
322. 

109.  Zháněl  Rud..  Dr.,  Promluvy 
k  prvnímu  svatému  přijímání.  Euch. 
1905,  34. 

llu.  Pakosta  Vojt.  (Promluva  na 
IV.  neděli  postní),  Sv.  přijímáním  bý- 

váme: 1.  s  Kristem  Pánem  spojeni 
a  2.  k  životu  věčnému  učiněni  díistoj- 
nýrai.  Katech,  příl.  Vych.  VIII  (1905),  35. 

111.  Iserle  Karel,  Promluva  před 
prvním  sv.  přijímáním.  Katech  příl. 
Vych.  VIII.  (1905),  45. 

112.  K[alous]  F.J.  N.,  Promlu\a  při 
prvním   sv.  přijímání.    Euch.  1905,  91. 

1 13.  H.,  Promluva  k  prvnímu  sv.  při- 
jíniání  školních  dítek.   Euch.  1905,  95. 

114.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Před  prvním 
sv.  přijímáním.  U  přípravných  cvičení 
pro  dívky  promluvil  -  .  Euch.  1905, 131. 

115.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  dle  Hans- 
jakoia  (Neděle  I.  po  Velikonoci),  Pro- 

mluva před  prvním  sv.  přijímáním. 
RD.  XIII.  (19<)6,  361. 

116.  Orydil  Fr.,  Promluva  k  prvnímu 
sv.  přijímání.  Euch.  1906,  69. 

117.  Šmolka  JuHan,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání.    Euch.  190G,   85. 

118.  Prieher  Jan,  Promluva  při 
prvním  přijímání  dítek.  Katech,  příl. 
Vvch.  X.  (1907),  57. 

119.  Simplex  [Jirásko],  dle  E.  Wa- 
schitze,  Řeč  k  I.  sv.  přijímání.  Kazatel 
XIV.  (1907),  334. 

120.  Grydil  Fr.,  Promluva  k  prvnímu 
sv.  přijímání  na  neděli  Provodní.  Euch. 
1907,  61. 

121.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Při  prvním 
svatém  přijímání.  Euch.  1908,  128. 

122.  S[tránský],  dle  Richlera,  Pro- 
mluva před  prvním  sv.  přijímáním.  — 

Odpoledne  v  den  prvního  sv.  přijímání 
před  obnovením  křestního  slibu.  RD. 
XV.  (1908),  403. 

123.  Všetečka  Frant.,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímáni.  Obr.  XXIII.  (1909), 
15. 

124.  Šmolka  Julian,  Promluva  při 
prvním  sv.  přijímání.   Euch.  1909,   61. 

125.  Odvalil  Frant.,  První  přijímání 
dítek.    Kazatelna  Vlil.   (1909-10),   236. 

126.  Ocetek  Josef,  Promluva  před 
prvním  sv.  přijímáním.  Euch.  1910,  66. 

127.  Slavíček  Jaroslav,  Promluva 
k  prvnímu  sv.  přijímání.  Nejradost- 

nější den  hodných  dětí.  Vést.  katech. 
1911,  50. 

128.  Žák  Em.^  Promluva  sv.  Otce 
Pia  X.  k  poutničkjim  primokommuni- 
kantum.  Vest.  katech.  1912,  113. 

129.  fž,  Promluva  sv.  Otce  k  fran- 
couzským ditkám  po  prvním  sv.  při- 

jímání.   Vest.  KD.  1911-12  (XII.),   262. 
130.  Ocetek  Jos.,  Dětské  adorace. 

I-  Skutečná  přítomnost  Ježíše  Krista 
v  nejsv.  Svátosti  oltářní.  II.  Předrahá 
krev  Ježíše  Krista  v  nejsv.  Svátosti. 
RD.  VI.  (1899),  484. 

j)  Při  sv.  biřmování. 

1.  Doro  vín  J.,  Kázání,  kteréž  před 
I  udělováním  sv.  biřmování  studujícím 
!  u  sv.  Klementa  v  Praze  dne  15.  května 
lb75  činil.  Bl.  XXV.^(187o),  185. 

2.  Kyselka  Jos.,  Řeč  před  udělová- ním sv.  biřmování  ve  chrámu  Páně 
u  sv.  Klimenta  v  Praze,  již  r.  1887 
činil.  Past.  VII.  (1887),  670. 

3.  Macek  Václ.,  Řeč  před  biřmová- 
ním ke  školní  mládeži.  Past.  VIII. 

(1888),  411. 
4.  Sekera  J.  A.,  Řeč  před  svatým 

biřmováním.  Past   IX.  (1889),  410. 
5.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Řeč  k  biřmo- 

vancům.  Past.  X.  (1890),  463. 

6.  Sýkora  Jan,  Dr.,  Řeč  před  udělo- 
váním svátosti  biřmováni.  (Ke  studují- 

cím činil  .  .  .)  BI.  XL.  (1890),  256. 
7.  Syllaba  Fr.,  Promluva  k  studující 

mládeži  před  sv.  biřmováním.  Bl,  XLIil. 

(1893',  309. 



620 Homiletika. 

8.  Cívka  E.  (Řeč  k  mládeži  před 
sv.  biřmováním),  Které  vzácné  milosti 
dostane  se  biřmovancům  ve  svatém 
biřmováni  a  jak  si  milost  tu  zachovati 
mají.   Exh.   příl.  Vych    XI.  (1896),  66. 

9.  Duda  Hubert  (Reč  při  svatém 
biřmování),  Kdo  jest  v  pravdě  katoli- 

ckým, pravověřícim  křesťanem?  Příl. 
Katech,  list.  III.  (1896),  62. 

10.  Havránek  Jos.,  Keč  k  studují- 
cím před  sv.  biřmovánim.  O  vzneše- 
ných milostech  této  svátosti.  Exh.  příl. 

Vych.  XII.  (1897),  47 
11.  MuUer  Vád,  Reč  u  příležitosti 

sv.  biřmování.  Ctnosti,  kterými  bojov- 
ník Kristův  má  vynikati.  RD.  IV.  (1897), 

474. 
12.  Lhotský  Mat.,  ThC  ,  Promluvy 

k  biřmovancůnv  Kazatel  VI.  (1899),  294. 
13.  Žák  Em.,  Řeč  před  udělováním  sv. 

biřmování.  (Které  povinnosti  svatým 
biřmováním  na  se  béřete  a  který  slib, 
přijímajíce  tuto  svátost,  byť  mlčky, 
skládáte.)  Katech,  příl.  Vych.  Vlil 
(1;K)5),  62. 

14.  Steinochr  Ign.,  Dr.,  Promluva 
při  sv.  biřmování.  O  daru  síly  ku  vy- 

znání víry  potřebném.  Katech,  příl. 
Vych.  IX.  (1906),  61. 

15.  Smrček  jos.,  Dr.,  Řeč  k  biřmo- 
vancům, kterou  dne  5.  července  1912 

v  děkanském  chrámu  Páně  rakovni- 
ckém konal.  RD.  XIX.  (1911-12),  597; 

zvi.  otisk  v  Praze  1912. 

k)  O  modlitbě. 

1.  Dvořák  Jos.  (Na  V.  neděli  po 
Velikonoci),  O  modlitbě.  Příl.  Katech, 
list.  1.  (1894),  41. 

2.  Rejzek  Jos.  Fr.  (Na  V.  neděli  po 
Velikonoci),  O  modlitbě.  Příl.  Katech, 
list.  II.  (1895),  62. 

3.  [anonym]  (Neděle  X.  po  svatém 
Duchu),  O  modlitbě.  Přítel  dítek  1896, 

18.  (Příl.  ke  14.  číslu  „Kříže"  1896.) 
4.  Smejkal  Jan  (Promluva  na  V. 

neděli  po  Velikonoci),  O  modlitbě. 
Katech,  příl.  Vych.  II.  (1899),  52. 

5.  Žák  Em.  (Promluva  na  V.  neděli 
po  Velikonocích),  O  modlitbě.  Katech, 
příl.  Vych.  XVIII.  (1903),  54. 

6.  Prieher  Jan  (Promluva  na  I.  ne- 
děli po  Zjevení  Páně),  Modlitba.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  VII.  (1904),  4. 
7.  Koranda  Václ.  (Promluva  na  ne- 

děli IV.  po  sv.  Duchu),  O  modlitbě. 
Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906),  70. 

8.  Kumštýř  Frt.  (Neděle  V.  po  Ve- 
likonocích), Exhorta  o  modlitbě.  Vest. 

katech.  1912,  69. 
9.  Hradský  Frant.  (Promluva  na 

V.  neděli  po  Velikonocích  či  Proseb- 
nou), O  modlitbě.  Vést.  katech.  1911,72. 

10.  íanonym]  (Neděle  V.  po  Veliko- 
noci), O  modlitbě.  Bl.  XXIX.  (1879), 

209. 
11.  Chramosta  Frant.  (Neděle  J.  po 

Zjevení  Páně),  O  modlitbě.  RD.  IV. 

(1897),  52. 
12.  W[ilhelni|  B.  (Exhorta  na  svátek 

sv.  Jakuba  Staršího),  Jak  mocná  jest 
modlitba  a  jaké  vlastnosti  míti  musí. 
Obr.  XXIII.  (1909),  45. 

13.  Pokorný  V.  (Exhorta  na  XX.  ne- 
děli po  sv.  Duchu,  Posvěcení  chrámu 

Páně),  Proč  se  musíme  modliti,  a  zač 
se  musíme  modliti.  Obr.  XXIII.  (1909), 
59. 

14.  F.  K.  (Promluva  na  VI.  neděli 
po  sv.  Duchu),  O  nevyhnutelné  potřebě 
modlitby.Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 73. 

15.  Plešinger  Jan  (Neděle  IV.  v  po- 
stě), O  modlitbě  a  její  povinnosti  a 

prospěšnosti.   Obr.  XVIIl.  (1904).  73. 
16.  [anonym]  (Promluva  na  V.  ne- 

děli po  Velikonoci),  Jakou  moc  mo- 
dlitba vroucí  do  sebe  má.  Katech,  příl. 

Vych.  XIII.  (1898),  55. 
17.  Cívka  E.  (Neděle  III.  po  Zjevení 

Páně),  Jak  se  máme  modliti.  RD.  11. 

(1895),  198. 
18.  Thir  Jos.  (Na  V.  neděli  po  Veli- 

konocích), Kterak  máme  Boha  prositi. 
Katech,  pří!.  Vych.  XVII.  (1902),  51. 

19.  Skalík  Fr.  (Na  V.  neděli  po 
Velikonoci),  Jak  máme  prositi  nebe- 

ského Otce,  aby  naše  prosby  a  mo- 
dlitby vyslyšel.  Příl.  Katech,  list.  III. 

(1896),  70. 
20.  [anonym]  (Promluva  na  V.  ne- 

děli po  Velikonoci),  Ve  jménu  Ježíše 
musíme  prositi.  Exh.  příl.  Vych.  XII. 

(1897),  54. 21.  F.  K.  (Promluva  na  VIII.  neděli 
po  sv.  Duchu),  jakým  způsobem  ve- černí modlitbu  konati  nám  křesťanům 
přísluší.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 77. 
22.  [Oehm  Vine,  Dr.].  Exhorty 

o  modlitbě  Páně.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 

(1896),  42. 
23.  Janovský  Fr.  (Na  VI.  neděli  po 

sv.  Duchu),  O  prosbě  „Chléb  náš  ve- 
zdejší dej  nám  dnes".  Příl.  Katech, list.  I.  (1894),  54. 

24.  Cívka  E.  (Exhorta  na  neděli  V. 
po  Velikonoci),  O  čtvrté  prosbě  mo- 

dlitby Páně:   Chléb  náš   vezdejší  de 



Homiletika. 

621 
nám  dnes!  Exh.  příl.  Vych.  XI  (1896), 
80. 

25.  Koranda  Václ.  (Promluva  na 
slavnost  Zvěstování  Panny  Marie), 
Modlitba  Anděl  Páně.  Katech,  přil. 
Vych.  X.  (1907),  34. 

26.  Miiller  V.  (Promluva  na  V.  ne- 
děli po  Velikonocích),  Litanie.  Katech, 

příl.  Vych.  Vií.  (19í)4),  50. 
27.  Dvořák  Fr.Oniéna  Ježíš),  Olita- 

niích  k  nejsv.  Jménu  Ježíš.  Kazatelna 
II.  (1903-4  >,  130. 

28.  O.  F.  (Exhorta  na  neděli  XX.  po 
sv.  Duchu),  Slavnost  sv.  růžence.  Obr. 
XXIV.  (1910),  66.   , 

29.  Thir  Jos.  (Řeč  na  slavnost  sv. 
růžence,  XVII.  neděle  po  sv.  Duchu), 
O  sv.  růženci.  Exh.  přil.  Vych.  XII. 
(1897),  101. 

30.  Hanuš  Fr.  (Promluva  na  slav- 
nost sv.  růžence),  O  původu  a  užitku 

modlitby  sv.  růžence.  Katech,  příl. 
Vych.  XVllI.  (1903),  110. 

1)  O  chrámu  Páně,  o  roku  cír- 
kevním, o  obřadech. 

1.  Žák  Jos.,  dle  Saýenrentra  (Ex- 
horta o  slavnosti  Posvěcení  chrámu), 

Ochrániukřesťanském.  Past.VII.(1887), 
668.  . 

2.  Zák  Em.  (Promluva  na  den  Po- 
svěcení chrámu  Páně,  XIX.  neděle  po 

sv.  Duchu),  O  potřebě  a  významu 
našich  chrámů  křesťanských.  Exh.  příl. 
Vych.  XÍI.  (1897),  105. 

3.  Ježek  J.,  Země  svatá  a  chrám. 
(Všecka  místa  svaté  země  nalézáme 
ve  svém  chrámu  Páně.)  Past.  IX.  (1889), 
603. 

4.  Kalný  Fr.  (Promluva  na  XXII.  ne- 
děli po  sv.  Duchu,  Posvěcení  chrámu), 

Chrám  Páně  jest  domem  milosti  a  jaké 
povinnosti  z  toho  pro  nás  vyplývají. 
Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  114. 

5.  Žák  Em.  (Na  Posvěcení  chrámu 
Páně),  Proč  ciiodíme  do  kostela.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  XVII.  (1902),  113. 
6.  Dvořák  Xaver  (Promluva  na  XX. 

neděli  po  svatém  Duchu,  Posvěcení 
chrámu),  Chrám  Páně  —  dům  spásy 
pro  nás.  Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1906), 
113. 

7.  Baar  Jos.  (Na  den  Posvěcení 
chrám.u),  O  dobrodiní,  jichž  se  nám 
v  chrámě  dostává.  RD.  VIII.  (1901),  740. 

8.  Wllhelm  Bonaventura  O.  S.  F. 
(Exhorta  na  neděli  I.   po  Devítníku), 

Jaká  dobrodiní  poskytuje  nám  cáráni 
a  jak  se  v  něm  chováme.  Kř.  Sk.  I. 
(1902),  53. 

9.  Vaigl  Václ.  (Neděle  XVIII  posv. 
Duchu),  Jak  chovati  se  v  kostele.  Posv. 
kaz.  XIX.  (1882),  870. 

10.  Šimáček  Vojt.  (Na  XXIII  neděli 
po  sv.  Duchu),  Jak  se  máme  v  chrámu 
Páně  chovati.  Příl.  Katech,  list.  II. 
(1895),  9. 

11.  Žák  Em.  (Promluva  na  den  Po- 
svěcení chrámu  Páně.  XXI.  neděle  po 

sv.  Duchu),  Jak  v  chrámech  chovati  se 
sluší.  Katech,  příl.  Vych.  li.  (1899),  114. 

12.  Thir  Jos.  (Promluva  na  XX.,  ne- 
děli po  sv.  Duchu,  Posvěcení  chrámu 

Páně),  O  chrámu  Páně  a  jak  se  v  něm 
chovati.  Katech,  příi  .Vvch.  XVIll.  (1903), 

13.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 
adventní),  Církevní  rok  a  jeho  význam. 
Katech,  příl.  Vych.  IX.  (1905),  129. 

14.  Můller  Václ.  (Promluva  na  I.  ne- 
I  děli  adventní),  Rok  církevní  jest  školou 
ctností.  Katech,  oříl.  Vych.  VIII.  (1905), 1133. 

15.  Bošínský  Vád.  (Exhorta  na  1.  ne- 
,  děli  adventní),  O  adventu.  Obr.  XXIV. 

I  (1910>,  82. 16.  MulIer  Václ.  (Promluva  na  I.  ne- 
'  děli  adventní),  Co  jest  advent  a  jak 
;  jej  máme   světiti.    Katech,  příl.  Vych. 
XVIII.  (1903),  130. 

17.  Křepinský  J.  (Na  I  neděli  ad- 
;  ventní),  O  významu  doby  adventní. 
'  Příl.  Katech,  list.  ÍII.  (1896),  29. 
I  18.  Muíler  Václ.  (Promluva  na  ne- 
I  děli  III.  adventní).  Třetí  týden  adventní 
I  vyzývá  k  horlivé  modlitbě,  k  postu  a 
ikajícností.  Katech,  příl.  Vych.  VI!!. 
•(1905),  1:í9. 
i     19.  Miiller  Václ.  (Promluva  na  II.  ne- 

dělí adventní),  Jak  posvětíme  dobu  ad- 
ventní. Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905), 

•  137. 

20.  Dvořák  Fr.  (Neděle  I.  adventní), 
Jak  prospěšno  vše,  co  v  adventu  vidíme 
a  slyšíme.    Kazatelna  III.  (1904-5),  13. 

2i.  Žák   Em.    (Promluva   v  pohodí 
i  vánočním),  Význam  doby  vánoční.  Exh. 
příl.    Vych.  XII.  (!897),  136. 

22.  Žák  Em.  (Promluva  k  svátkům 
vánočním,  IV.  neděle  adventní).  Slav- 

nost křesťanská  v  nejvlastnějším  slova 
'  smyslu  —  Vánoce.  Katech,  příl.  Vych. 
VIII.  (1905),  142. 

23.  Žák  Em.  (Promluva  na,  IV.  ne- 
děli  adventní),    O  významu  Štědrého 

'  dne.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII.  (1903), 
(  140. 



622 Homiletika. 

24.  Žák  Em.  (Promluva  před  svátky 
vánočními),  O  památce  našich  praro- 

dičů. Katech,  příl.  Vych.  X.  (1907),  142. 
25.  Žák  Em.,  Význam  stromu  vánoč- 

ního.  Exh.  prii.  Vych.  XI.  (1896),  165. 
26.  Dvořák  Fr.  (Hod  Boží  vánoční), 

O  zvycích  vánočních.  (Skizza  exhorty.) 
Kazatelna  II.  (1903-4),  66. 

27.  Dvořák  Fr.  (Neděle  po  Obře- 
zání Páně),  O  významu  vody,  soli  a 

křídy.  Kazatelna  II.  (1903-4),  109. 
2íi.  Miiller  Václ.  (Promluva  na  slav- 

nost Hromnic),  Význam  slavnosti  Hrom- 
nic.  Katech,  příl.  Vych.  XVII.  (1Q02),  15. 

29.  O.  F.  (Exhorta  na  den  Očišťování 

P.  Marie),  O  významu  svátku  Obětr- 
vání  P.  Marie  a  o  úvodu  křesťanských 
matek.  Obr.  XXIV.  (1910),  5. 

30.  Horský  Rud.,  Dr.  (Na  den  Oči- 
šťování Panny  Marie),  Co  připomíná 

hořící  svíce  hromnični  křesťanu?  Exh. 
příl.  Vych.  XII.  (1897),  11. 

31.  Fádrus  Karel  (Na  II.  neděli  po 
Devítníku),  O  Popeleční  středě.  Příl. 
Katech,  list.  III.  (1896),  48. 

32.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 
postní ,  O  postu  čtyřiceíidenním.  Exh. 
pří!.  Vych.  XII.  (1897),  20. 

33.  Nosek  Jan  (Na  V.  neděli  postní), 
O  významu  Velkého  pátku.  Příl. Katech, 

list."  III.  ii895i,  59. 34.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli 
Květnou\  O  významu  svátků  veliko- 

nočních. Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  32. 
35.  Kolísek  Fr.  (Na  slavnost  nejsvě- 

íější  Trojice  Boži),  Význam  slavnosti 
nejsv.  Trojice  Boží.  Přil.  Katech.  list. 
111.  (1896),  75. 

36.  [anonym]  (Promluva  na  II.  neděli 
po  sv.  Duchu,  v  oktávě  svátku  Božího 
Těla),  O  významu  svátku  Božího  Těla. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  61. 

37.  Plešinger  Jan  (Promluva  na  I. 
neděli  po  sv.  Duchu,  případně  na  svátek 
Božího  Těla),  Proč  církev  svatá  světí 
tento  den  s  nádherou.  Katech,  příl. 
Vych.  VIII.  (1905),  66. 

38.  Desolda  J.  N.  F.  (Na  památku 
Posvěcení  chrámu  Páně,  řeč  k  žákům 
středních  škol).  Dnešní  slavnost  po- 

ukazuje nám:  1.  K  posvěcení  budovy 
chrámové  k  službě  Boží,  2.  k  zasvě- 

cení lidstva  v  církev  Kristovu,  3.  k  za- 
svěcení duší  našich  k  věrnému  vyzná- 

vání víry  Kristovy.  Bi.  XXVII.  (1877), 
361. 

39.  Thir  Jos.  (Promluva  na  neděli 
XIX.  po  sv.  Duchu),  Slavnost  růžen- 

cová. Katech,  příl.  Vych.  VII.  (1904), 
106. 

40.  Cívka  E.  (Neděle  I.  po  svatém 
Duchu),  1.  Kdy  se  užívá  znamení  kříže, 
2.  proč  toto  znamení  zasluhuje  naší 
úcty.  RD.  I.  (1894),  503. 

41.  Chramosta  Fr.  (Neděle  V.  po 
Velikonoci),  O  průvodech  prosebných. 
RD.  I.  (1894),  437. 

42.  [anonym]  (Promluva  na  V.  ne- 
děli po  Velikonoci),  O  původu  a  vý- 

znamu průvodů  prosebných.  Exh.  příl. 
Vych.  XII.  (1807).  52. 
43  Dvořák  Xaver  (Promluva  na 

XV.  neděli  po  sv.  Duchu),  O  obřadech 
církevního  pohřbu.  Katech,  příl.  Vych. 
IX.  (1906).  93. 

44.  Ježek  J.  (Neděle  V.  po  Zjevení 
Páně).  O  zpěvu  náboženském.  Past.  V!. 

(1886),  152. 

m)  Výklad  perikop. 

1.  Felizna  Jan,  Výkladové  na  ne- 
dělní evangelia  pro  školní  mládež.  Dva 

díly.  V  Hradci  Králově  1849. 
2.  Hejbal  Ant.,  Výklad  svatých  evaa- 

gelií.  Ku  potřebě  pp.  katechetů  obec- 
ných škol.  V  Hradci  Králové  1859, 

znovu  1860.  Viz  str.  185  č.  154. 
3.  Rychlík  Frant.,  Výklad  nedělních 

evangelií  dle  způsobu  ve  školách  ná- 
rodních předepsaného  k  prospěchu 

školních  katechetů.  V  Praze  1870.  Viz 
sír.  185  č.  155. 

4.  [anonym],  Výklad  perikop  (z  Al- 
lekra).  Školník  1876,  čís.  15. 

5.  Dusil  Frant.,  Evangelní  perikopy, 
jimž  obsah,  výklad  a  poučení  přičinil. 
Část  I.  Perikopy  nedělní.  V  Praze  1889. 
(Ježkovy  Knihovny  katechet.  č.  5.)  Viz 
str.  185  č.  156. 

6.  Ježek  Jan,  Evangelní  perikopy, 
jimž  obsah,  výklad  a  poučení  přičinil. 
Část  II.  Perikopy  sváteční.  V  Praze 
1910.  (Ježkovy  Knihovny  katech,  č.  11.) 
Viz  str.  185  č.  157. 

7.  Macek  Václ ,  Výklad  evangelních 
parabol.  Promluvy.  (Ježkovy  Knihovny 
katechetické  číslo  6.)  V  Praze  1890. 
Viz  str.  185  čís.  158,  (kdež  jméao 

„Marek"  oprav  v  „Macek"). 8.  Hakl  Boh ,  Neděle  I.  adventní. 
Výklad  epištoly.   Past.  VI.  (1886),   33. 

9.  Dusil  Frant.,  Výklad  evangelních 
perikop  pro  školu.  Past.  VI.  (1886), 
232  n.;  VII.  (1887),  43  n.;  VIII.  (1888), 
557  n. 

10.  Ježek  Jan,  Evangelní  perikopy 
sváteční.  Past.  XII.  (1892),  239  n.;  Xllí. 

(1893),  174  n. 



Homiletika. 623 

11.  [anonym],  Neděle  I.  adventní. 
(Výklad  evangelia.)  Přitel  dítek  1906, 
25.  (Příl.  k  čís.  22.  „Kříže"  r.  XIII.) 

12.  [anonym],  Na  den  Obřezání  Páně. 
(Rozjímání  a  výklad  sváteč.  evangelia.) 
Přítel  dítek  1904,  25.  (Příl.  k  čís.  24. 
„Kříže"  r.  XI.) 

13.  Zavadil  Ladislav  (Na  neděli  po 
Narozeni  Páně),  Rozjímání  o  sv.  evan- 

geliu. Příl.  Katech,  list.  III.  (1896),  35. 
14.  Pražák  Frant.,  Promluva  na  ne- 

děli II.  po  Zjevení  Páně.  (Výklad  evan- 
gelia.) Vest.  katech.  J912,  7. 

15.  Skoda  J.  K.,  Řeč  školní  na  ne- 
děli IV.  po  Zjevení  Páně.  Sborník  uč. 

1861,  185. 
16.  [anonym],  Na  den  slavný  Vzkří- 

šení Páně.  (Rozjímání  a  výklad  neděl- 
ního evangelia:  O  vzkříšení  a  ženách, 

které  byly  jeho  svědky.)  Přítel  dítek 
1904,  1.  (Příl.  k  čís.  6.  „Kříže"  XI.) 

17.  [anonym].  Na  den  slavný  Seslání 
Ducha  svatého.  (Výklad  evangelia.) 
Přítel  dítek  1906,  9.  (Příloha  k  č.  10. 
„Kříže"  r.  XIII.) 

18.  [anonym],  Na  den  slavný  Seslání 
Ducha  svatého  a  v  pondělí  svatodušní. 
(Výklad  obou  evangelií:  O  prvních 
účincích  Ducha  sv.).  Přítel  dítek  1895, 

10.  (Příloha  k  10.  číslu  „Kříže"  1895.) 
19.  [anonym],  Neděle  VI.  po  svatém 

Duchu.  (Rozjímání  o  nedělním  evan- 
geliu.) Přítel  dítek  1904.  9.  (Příloha 

k  č.  12.  „Kříže"  r.  XI.) 
20.  [anonym].  Neděle  XIII.  po  sv. 

Duchu.  (Výklad  evangelia.)  Přít.  dítek 

1906,  17.  (Příl.  k  č.  16.  „Kříže"  r.XIII.) 
21.  Cívka  E.,  Neděle  XVI.  po  sv. 

Duchu.  (Homilie.)  Past  XIII.  (1893^,  603. 
22.  [anonymi  (Neděle  XIX.  po  sv. 

Duchu ',  Rozjímání  a  výklad  nedělního 
evangelia.  Přít.  dítek  1904,  17.  (Příloha 
k  čís.  18.  „Kříže"  r.  XI.) 

23.  S.  F.,  Výklad  sv.  evangelia  na 
neděli  XXll.  po  sv.  Duchu.  Věstník 
1868,  čís.  30. 

24.  Rychlík  F.,  Výklad  sv.  evangelia 
na  nedělí  XXIII.  po  sv.  Duchu.  Věstník 
1870,  čís.  24. 

25.  Horský  Rud.,  Dr.  (Slavnost  Zje- 
vení Páně),  1.  Úvaha  o  jednání  svatých 

mudrců  a  srovnání  jednání  našeho. 
2.  Podané  od  nich  dary  a  naše  dárky. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  1. 

26.  Pražák  Frant.  (Promluva  na  II. 
neděli  po  Zjevení  Páně),  O  svatbě 
v  Káni  galilejské.  Vést.  katech.  1912,  7. 

27.  PakostaVojt.  (Promluva  na  ne- 
děli XX.  po  sv.  Duchu),  Jako  úředník 

dnešního   evangelia   osvědčil   pevnou 

víru,  tak  i  my  máme  víru  svou  zkoušce 
podrobiti.  Katech,  příl.  Vych.  VIII.  (1905), 116. 

28.  F.  K.  (Promluva  na  XV.  neděli 
po  sv.  Duchu),  Vzkříšení  mládence 
naimského.  Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897), 

96. 29.  Pakosta  Vojt.  (Promluva  na  ne- 
děli po  Devítníku),  Musíme  totéž  či- 
niti, co  činil  slepý  ze  sv.  evangelia: 

1.  před  svým  uzdravením,  2.  po  svém 
uzdravení.  Katech,  příl.  Vvch.  Vílí. 

(190.5),  26. 30.  F.  K.  (Promluva  na  XV.  neděli 
po  sv.  Duchu),  O  poučení  ze  zázraku, 
jejž  nám  vypravuje  dnešní  evangelium. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  96. 

31.  [anonym].  Učedníci  emausští. 
(Rozjímání.)  Přítel  dítek  1910, 17.  (Přil. 

k  č.  18  „Kříže"  r.  XVII.) 
32.  Žák  Em.,  Neděle  25.  po  svaté/53 

Duchu.  (O  podobenstvích  Ježíšových.) 
Vest.  katech.  XV.  (1912),  167. 

33.  F.  K.  (Promluva  na  XII.  neděli 
po  sv.  Duchu),  O  milosrdném  Samari- 

tánu.   Exh.  přil.  Vych.  XII.  (1897),   86. 
34.  Marek  Jan,  Dr.  (Na  neděli  De- 

vítnik.)  (Promluva  k  studujícím  nižšího 
gymnasia.)  Jakv  význam  má  podoben- 

ství o  člověku  hospodáři  vůbec  a  jaký 
pro  žáky  zvlášť.  Bl.  XXVII.  (1877),  36. 

35.  Hornof  Vladimír,  Promluva  na 
I.  neděli  po  Devítníku.  (O  rozsévači.) 
Vest.  katech.  1912,  35. 

36.  H.  Fr.  (Na  neděli  XXIV.  po  sv. 
Duchu),  Výklad  podobenství  o  rozsé- 

vači. (Řeč  ke  stud.)  Bl.  XI.  (1861), 
481. 

37.  Koranda  V.  (Promluva  na  I.  ne- 
děli po  Devítníku),  Símě  —  slovo  Boží. 

Katech,  přil.  Vych.  VII.  (1904),  16. 
38.  Marek  Jan,  Dr.  (Neděle  V.  po 

Zjevení  Páně),  Výklad  podobenství : 
„Podobno  jest  království  nebeské  člo- 

věku, kterýž  zašil  dobrého  semene  na 
poli  svém."  (Promluva  ke  studujícím 
niž.  gymnasia.)  Bl.  XXVIII.  (1878),  49. 

39.  Žák  Em.  (Promluva  na  I.  neděli 
po  Devítníku),  Výklad  podobenství 
o  rozsévači.  Katech,  příl.  Vych.  XVIII. 
(1903),  18. 

40.  Žák  Em.  (Promluva  na  neděli  I 
po   Devítníku),    Osud    slova   Božího, 
osud  náboženství    u    lidí.    Exh.  příl. 
Vych.  XII.  (1897),  17. 

41.  Hakl  Boh.  (Neděle  Devítník), 
Škola  ~  vinice.  Past.  I.  (1881),  159. 

42.  Thir  los.  (Promluva  na  neděli 
Devítník),  Vinice  —  obraz  duše,  práce 



624 Homiletika. 

v  ní  —  starost  o  věčnost.  Kaíech.  příl. 
Vvch.  XVIII.  (1903),  16. 

43.  Hojsa  Vavř.  (Na  VII.  neděli  po 
sv.  Duchu),  Výklad  podobenství  o  do- 

brém a  zlém  stromu  s  applikací  na 
dítky.  (Skizza.)  Příl.  Katech,  list.  III. 
(1896),  88. 

44.  Černý  Václ.  (Exhorta  na  neděli 
XXIV.  po  sv.  Duchu,  V.  po  Zjevení 
Páně),  Výklad  podobenství  o  koukoli 
a  pšenici  s  applikací  na  žáky.  Exh. 
příl.  Vych.  XI.  (1896),  150. 

45.  Chramosta  Fr.  (Neděle  VI.  po 
sv.  Duchu),  O  sedmi  chlebech  v  po- 

dobenství. RD.  I.  (1894),  588. 
46.  O.  F.  (Exhorta  na  neděli  XXIV- 

po  sv.  Duchu,  VI.  po  Zjevení  Páně). 
Zrno  hořčičné  znamená:  1.  Krista  sa- 

mého, 2.  říši  jeho  na  zemi,  církev, 
3.  každého  člověka.  Obr.  XXV!.  (1912), 
90. 

47.  Horský  Rud.,  Dr.,  (Na  IV.  neděli 
po  Zjeveni  Páně),  Bouře  na  moři 
obrazem  bouři  v  člověku  i  lidstvu. 
Exh.  příl.  Vych.  XII.  (1897),  9. 

48.  [anonym]  (Exhorta  na  neděli  IV. 
po  Zjevení  Páně),  Bouře  na  moři  obra- 

zem života  lidského  na  zemi.  Obr. 
1912,  13. 

49.  [anonym]  (Na  den  sv.  Ondřeje, 
apoštola  Páně),  Výklad  evangelia. 
Př-ítel  dítek  1905,  25.  (Příl.  k  čís.  22. 
„Kříže"  r.  XII.) 

50.  [anonym]  Na  den  sv.  vyznavače 
nebiskupa.  (Výklad  evangelia.)  Přítel 
dítek  lb05,  1.  (Přil.  k  čís.  6.  „Kříže" r.  XII.) 

51.  [anonym],  (Na  svátek  sv.  apo- 
štolů slovanských,  Cyrilla  a  Metho- 

děie),  Výklad  evangelia.  Přítel  dítek 
1905,  9.  (Příl.  k  čís.  12  „Kříže"  r.  XII.) 

52.  Hakl  Boh.  (Neděle  III.  po  Veliko- 
noci), Slova  1.  Petr.  2,  17.  jsou  bo- 
hatým zdrojem  mravních  naučeni  a 

moudrým  oravidlem  života.  Past.  I. 

(1881),  413." 

n)  Na  začátku  školního  roku. 

1.  Rambousek  Josef,  Duchovní  pro- mluva k  žákům  na  začátku  školního 
roku  3.  listopadu  1830.  Př.  mlád.  1831, 
56. 

2.  Stránský  Ant.,  Promluva  k  dít- 
kám  na  začátku  školního  roku.  Př. 
mlád.  1838,  19. 

3.  Frencl  Inn.  Ant.,  Dr.,  Kostelní 
řeč   na  začátku  školního  roku  žákům 

nižších   tříd   c.  k.  akadem.  gymnasia 
v  Praze.  Sbornik  uč.  1858,  108. 

4.  Bradáč  V.,  Řeč  na  počátku  škol- 
ního roku.  Školník  1858,  60. 

5.  Šindelář,  Řeč  na  začátku  škol- 
ního roku.  Napomenutí  k  základním 

ctnostem  studujících.  Posv.  kaz.  VI. 

(1869),  74. 
6.  Pakosta  Vojt.,  Promluva  k  Sžá- 

kům  škol  měšťanských  na  počátku 
roku.  81.  XXX.  (1880),  436. 

7.  Koíal  Ant,  První  oslovení  rodičů, 
učitelft  a  dítek  na  počátku  školního 
roku.  Posv.  kaz.  XVIII.  (1881),  804.  ̂ 

8.  Pakosta  Vojt,  Promluva  k  žákům 
škol  měšf.  při  začátku  roku.  Past.  II. 

(1882),  851. 9.  Pokorný  Vladimír,  Řeč  při  po- 
čátku roku  školního.  Bl.  XXXIV.  (1884), 

401. 10.  Macek  Václ.,  Reč  k  žákům  školy 
měšťanské  na  počátku  školního  roku. 
Past.  XV.  (1886),  651. 

11.  Ježek  J,  Na  počátku  roku  žá- kům škol  středních.  Past.  XV.  (1886), 
659. 

12.  Dostál  A!.,  Reč  na  počátku  škol- 
ního roku.  Bl.  XXXVI.  (1886),  372. 

13.  Ježek  J.,  Nástupní  řeč  {první  pro- mluva katechetova  k  mládeži].  Blah. 
XXXVII.  (1887),  322. 

14.  Nedvídek  Jos.,  Exhorta  na  po- 
čátku školního  roku.  Past.  Vil.  (1887), 

601. 

15.  Ježek  J.,  Na  počátku  roku  škol- 
ního. (Dvě  promluvy.)  Past.  VIII  (1888), 

601. 16.  Dvořák  Frant.  X.,  Promluva 
k  mládeži  škol  měšťanských  na  po- 

čátku roku  školního.  Past.  IX.  (1889), 
536. 

17.  Ježek  J.,  Na  počátku  roku  škol- ního ku  mládeži  škol  středních.  Past. 
IX.  (1889),  539. 

18.  Dvořák  Xav.,  Promluva  k  dít- 
kám  školním  na  počátku  školního  roku. 
Past.  X.  (1890),  601. 

19.  Cívka  E.,  Řeč  na  začátku  škol- 
ního roku  k  žákyním  školy  měšťanské. 

Past.  X.  (1890),  603. 
20.  Ježek  J.,  Na  počátku  školního 

roku.  Past.  X.  (1890),  605. 

21.  Nedvídek  Jos.,  Exhorta  na  po- 
čátku školního  roku.  (Neděle  XVII.  po 

sv.  Duchu.)  Bl.  XL.  (1890),  404. 
22.  Dostál  Alois,  Promluva  |k  ro- 

dičům] na  počátku  školního  roku. 
Posv.  kaz.  XXVIII.  (1891),  742. 

23.  Dvořák  Xaver,  Na  začátku  škol- 
ního roku.  Past.  XI.  (1891),  601. 



Honiiletika. 
625 

24.  Ježek  J.,  Na  počátku  roku  škol- 
ního. Past.  XI.  (1S91),  6t3. 

25.  [anonym],  Řeč  k  studujícím  na 
začátku  školního  roku.  Bl.  XLII.  (1892), 
333. 

26.  Ježek  J.,  Na  počátku  roku  škol- 
ního. Pravý  duch  ve  škole.  Past.  XIII. 

(1893),  542. 
27.  Dvořák  Xaver  (Na  začátku  škol- 

ního roku),  Vzdělávati  se  jest  svatou 
povinností  naší.  Příl.  Katech,  list.  I. 
(1894),  65. 

28.  Chramosta  Fr.,  Na  neděli  XV. 
po  sv.  Duchu  (první  ve  školním  roce). 
RD.  IL  (1895),  785. 

29.  Žák  Em.  (Promluva  na  počátku 
školního  roku).  Čeho  vy  žádáte  od 
nás,  a  čeho  mv  opět  žádáme  od  vás? 
Exh.  část.  Vych.  XI.  (1896),  128. 

30.  Nosek  Jan  (Na  začátku  školního 
roku),  Kterak  pravé  moudrosti  hledat? 
Příl.  Katech,  list.  III.  (1^96),  1. 

31.  Všetečka  Fr.,  Promluva  na  po- 
čátku školního  roku.  Proč  se  obracíme 

počátkem  školného  roku  k  Duchu  sv. 
o  pomoc?  Katech,  příl.  Vvch.  XIII. 
(1898),  102. 

32.  Vaněk  Fr.,  Řeč  k  studujícím  na 
počátku  školního  roku.  RD.  VI.  (1899), 
742.     , 

33.  Žák  Em.  (Na  počátku  školního 
r'ku),  O  moudrosti  a  bázní  Boží.  Příl. 
Katech,  list.  XVII.  (1902),  98. 

34.  Všetečka  Frant.,  Promluva  ke 
školní  mládeži  na  počátku  školního 
roku.  RD.  X.  (1903),  806. 

35.  Zavadil  Ladislav  (Promluva  na 
začátek  školního  roku),  O  myšlenkách, 
které  žáka.  přicházejícího  po  prázdni- 

nách do  školv,  mají  ovládati.  Katech, 
příl.  Vych.  Vil.  (Ib04),  99, 

36.  Setina  Rud.,  Dr.,  Promluva  na 
počátku  školního  roku.  Katech.  p:íl. 
Vych.  Vlil.  (190.0),  98. 

37.  Koranda  Vád.,  Promluva  na  po- 
čátku školního  roku.  Katech,  přil.  Vych. 

IX.  (1906),  91. 
38.  Žák  Em.,  Promluva  na  počátku 

školního  roku.  Katech,  příl.  Vych.  X. 
(1907),  99. 
39  Plešinger  Jan  (Neděle  XVII.  po 

sv.  Duchu),  Promluva  k  studujícím  na 
počátku  školního  roku.  Kazatelna  VII. 
(19o8-9),  454. 

40.  Plešinger  Jan,  Exhorta  pro  stu- 
dující na  začátku  školního  roku.  Jaký 

užitek  přináší  pilné  studium.  Kazatel 
XV.  (1908).  679. 

41.  Všetečka  Fr.,  Exhorta  na  po- 
čátku škol.  roku.  Obr.  XXIII.  (1909),  49. 

Bibliografie. 

42.  Průcha  A.,  Promluva  na  začátku 
školního  roku.   Obr.  XXIV.  (1910),  50. 

43.  Krejčí  Alois  (Začátek  školního 
roku),  Buďpilnvm,  poctivým,  zbožným 
Kazatel  XVII.  (19 iO),  537. 

44.  íanonj^mj  (Exhorta  na  neděli 
XVI!.  po  sv.  Duchu,  na  p.DČátku  škol. 
roku),  Aíodli  se  a  pracuj!  Obr.  1912,  77. 

45.  W[ilhelm]  B.  (Exhorta  na  neděli 
XVI.  po  sv.  Duchu,  počátek  školního 
roku),  O  svěcení  neděle.  Obr.  1912,  65. 

46.  [anonymi     (Exhorta    na    neděli 
XVII.  po  sv.  Duchu).  Promluva  na  po- 

čátku školního  roku.  Obr.  XXVI.  (1912), 

77. 47.  Beneš  Michael,  Řeč  konaná  při 
započetí  školního  roku  na  nově  zřízené 
škole.  Past.  III.  (1883),  162. 

48.  Kulda  B.  M.,  Promluva  před 
první  mší  svatou  v  ochranovně  pro 
mládež  mravně  zanedbanou  v  Brně  do 
roce  1850.  Posv.  kaz.  XXVI.  (1889),  781. 

49.  Srdínko  Fr  ,  Promluva  při  ote- 
vření pokračovací  a  průmyslové  školy 

v  Brandýse  n.  L.  dne  15.  března  1885. 
Posv.  kaz.  XXV.  (1888),  428. 

50.  Hakl  Bohumil,  Slovo  k  učňúm 
při  otevření  pokračovací  školy.  Posv. 
kaz.  XXVII.  (1S90),  945. 

51.  Hakl  Bohumil,  Oslovení  žáka  so- 
chařsko-kamenické  školy  na  počátku 
roku  školního.   Kazatel  I.  (1894),  135. 

o)  Na  konci  školního  roku. 

1.  Hakl  B.,  Na  konci  školního  roku. 
Bl.  XXVII.  (1877),  284. 

2.  [anonym].  Řeč  k  mládeži,  poslední 
v  roce  školním.  Past.  I.  (1881  ,  558. 

3.  Pakosta  Vojt.,  Promluva  k  žá- 
kům škol  měšťanských  při  ukončeni 

roku  školního.  Past. '11.  (1S82),  648. 
4.  Pakosta  Vojt.,  Promluva  k  žá- 

kům škol  měšť.  po  ukončení  roku.  Past. 
II.  (188^),  853. 

5.  Zajíc  Jos.,  Promluva  ku  školní 
mládeži  před  započetím  prázdnin.  Posv. 
kaz.  XIX.  (1882),, 747. 

6.  [anonym].  Řeč  při  ukončení  roku 
školního.  Bl.  XXXIII.  (18'S3),  241. 

7.  Pakosta  Vojt.,  Promluva  při  ukon- 
čeni školního  ruku  k  žákyním  vyšší 

dívčí  školy.  Bl.  XXXVI.  (1886),  326. 

8.  Ježek  J.,  Poslední  řeč  v  roce  škol- 
ním. Past.  XV.  (1886),  .ó41. 

9.  Daneš  Fr..  Na  konci  školnjho 
roku.  (Neděle  VI.  po  sv.  Duchu),  Řeč 

40 



626 Homiletika. 

k   rodičům   a   pěstounům.    Past.   VIL 
(1887),  518. 

10.  Buniba  J.,  Promluva  k  studují- 
cím nižšího  gymnasia  při  ukončení  škol- 

ního roku.  Past.  VII.  (1887),  540. 

11.  j[ežekl  J.,  Na  konci  roku  škol- ního. Past.  V11I.J1888),  543. 

12.  ježek  J.,  Reč  ku  mládeži  na  roz- chodnou.  RD.  IX.  (1889),  414. 
13.  Ježek  J.,  Na  konci  roku  školního. 

1,  Přišel  skutečně  duch  moudrosti 
k  vám?  2.  Přišlo  s  ní  k  vám  všecko 
dobré?  Past.  IX.  (1889),  468. 

14.  Daneš  Fr.,  Na  konci  školního 
roku.  Past.  IX.  (1889),  736. 

15.  [anonyin],  Na  konci  školního 
roku.  Past.  X.  ilSQO),  607. 

16.  ježek  J.,  Na  konci  roku  školního. 
Past.  X.  (1890),  467.    ̂  

17.  Pakosta  Vojt ,  Reč  při  ukončení 
školního  roku  k  žákyním  vyšší  dívčí 
školy.  Past.  XII.  (1892),  479. 

18.  Janský  Karel,  Promluva  k  dít- kám  na  konec  školního  roku.  Posv. 
kaz.  XXIX.  (1892),  382. 

19.  Daneš  Fr.,  Reč  konaná  na  konci 
školního  roku.   Past.  Xlil.  (1893),  415. 

20.  Hora  Ludvík,  Řeč  při  ukončení 
prvního  roku  průmyslové  pokračovací  i 
školy   pto   učně   dne  30.  dubna   1893 
v  Holicích.  Posv.  kaz.  XXX.  (1893),  862.  { 

21.  Červinka  Václ.  (Na  VIII.  neděli 
po  sv.  Duchu,  spolu  poslední  ve  škol- 

ním roce),  „Vydej  počet  z  vladařství 
svého!"  Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  60. 

22.  Janovský  Frant.,  Na  konec  škol- 
ního roku.  Příl.  Katech,  list.  I.  (1894),  70. 

23.  Dvořák  Xav.,  Na  konci  školního 
roku.  Skizza.  Příl.  Katech,  list.  11. 
(1895),  ̂ 0. 

24.  /  ák  Em.,  Promluva  na  ukončení 
školního  roku.  Exh.  příl.  Vych.  XI. 
(1896),  101. 

25.  Žák  Em.,  Promluva  na  ukončení 
školního  roku.  Exh.  prii.  Vych.  XII. 
(1897),  71. 

26.  Vrána  j.,  Promluva  k  dítkám  při 
ukončení  školního  roku.  Kazatel  IV. 
(1897),  306. 

27.  Žák  Em.,  Promluva  na  konci 
školního  roku.  Zastavme  se  a  pohleď- 

me zpět  za  rokem  uplynulým  a  po- 
patřme  vpřed  k  časům  budoucím.  Ka- 

tech, příl.  Vych.  XIII.  (1898),  80. 
28.  Žák  Em.,  Na  konec  školního 

roku.  Katech,  přil.  Vych.  XVII.  (1902), 78. 
29.  Žák  Em.,  Promluva  na  konec 

školního  roku.  Katech,  příl.  Vych.  XVIIl. 
(1903),  82. 

30.  [anonym].  Promluva  na  konci 
školního  roku.   Obr.  XVIII.  (1904),  40. 

31.  Žák  Em.,  Promluva  nakonec  škol- 
ního roku.  Katech,  příl.  Vych.  VII. 

(1904),  81. 
32.  Dvořák  X.,  Reč  na  konci  škol- 

ního roku.  Katech,  příl.  Vych.  VIII. 

(1905),  83. 33.  Dvořák  Xaver,  Promluva  na 
konec  školního  roku.  Katech,  příl.  Vych. 
IX.  (1906),  79. 

34.  Žák  Em.,  Promluva  na  konec 
školního  roku.  Katech,  příl.  Vych.  X. 

(1907),  79. 
35.  Petr  Lub.,  Dr.,  Promluva  k  mlá- deži na  konci  školního  roku.  Vest. 

katech.  1912,  104. 

36.  j[ežek]  J.,  Před  rozdáním  vy- svědčení. Past.  VIII.  (1888),  160. 

37.  Stránský  Ant.,  Promluva  k  žá- 
kům ze  školy  vystupujícím.  Př.  mlád. 

1838,  59. 
38.  Musil  Fr.,  Promluva  k  žákům, 

kteří  školu  opouštějí.  Sbor.  uč.  1861, 187. 

39.  Eybl  Jan  Ev.,  Promluva  na  roz- 
loučenou k  dospělejším  žákům  z  ústavu 

odcházejícím.  Bl.  XXV.  (1875),  337. 
40.  Macek  V.,  Řeč  k  žáKÍím  měšť. 

školy  na  odchodnou.  Past.  VII.  (18>7), 

537. 41.  Chramosta  Fr.  (Neděle  VIII.  po 
sv.  Duchu,  poslední  ve  školním  roce). 
Napomenutí  k  žákům,  kteří  ústav  opustí. 
RD.  II.  (1895),  643. 

42.  ježek  j.,  Ideály  a  život.  Řeč 
k  abiturienlům  c.  k.  vyšší  reálky  praž- 

ské. Bl.  XXXy.  (1885),  229. 
43.  Ježek  j..  Řeč  k  abiturientům.  Past. 

VIII.  (1888),  415. 
44.  ježek  j.,  Řeč  k  abiturientům. 

Obraz  jinocha  bloudícího  a  obraz  řád- 
ného studujícího  na  vysokých  školách. 

Past.  IX.  (1889),  471. 

45.  ježek  j..  Řeč  k  abiturientům. 
Znalost  mravní.    Past.  X.  (1890),   469. 

46.  Ježek  j..  Řeč  k  abiturientůns. 
Past.  XII.  (1892),  474. 

47.  Ježek  j..  Řeč  k  abiturientům. 
Past.  XllI.  (1893),  475. 

p)  Při  nadílce  vánoční  a  p.*) 
^  1.  Hakl  Boh.,  Čtvero  promluv  na 
Štědrý  den.  I.  O  vánočním  stromku. 
II.   O  jeslích.    111.   O  stromcích   dvou. 

*)  Viz  Uké  str.  573-574. 



Homiletika. 627 

IV.  O  andělích  při  narození  Páně.  Bl. 
XII.  (1862),  554. 

2.  Hakl  B.,  U  jesliček.  Dvě  promluvy 
k  dítkám  o  Štědrém  večeru.  I.  O  pastý- 

řích. II.  O  mudrcích.  Bl.  XV.  (1865), 
570. 

3.  Láb  Frant.  Jos.,  Promluva  k  mlá- 
deži školní  podělené  dárky  štědrove- 

černími. Posv.  kaz.  XI.  (1874),  916. 
4.  Hakl  B.,  Promluva  o  Štědrém  dni 

k  dítkám  při  rozdílení  dárků.  Bl.  XXVII. 
0877).  417. 

5.  Mrštík  Vine,  Řeč  o  slavnosti  ště- 
drovečerní. Posv.  kaz.  XIX.  (1882),  166. 

6.  Pokorný  Vlád.,  Před  podělová- 
ním chudé  mládeže  školní  spolkem 

dam  sv.  Elišky.  Bl.  XXXII.  (1882,228. 
7.  Hakl  Boh.,  Několik  slov  o  Ště- 

drém večeru  k  chudým  dítkám.  O  do- 
bročinnosti. Past.  III.  (1883),  96. 

8.  Sedlák  Martin,  Promluva  o  slav- 
nosti vánočního  stromku.  Bl.  XXXVI. 

(1886),  545. 
9.  Vondruška  Karel,  Řeč  při  vá- 

nočním stromku,  pořádaném  „Kato- 
lickou besedou"  v  Praze.  Bl.  XXXVIII. 

(1888),  545. 
10.  Sýkora  J.,  Dr.,  Promluva  k  dě- 

tem  před  vánočním  stromkem.    Past. 
IX.  (1889),  93. 

11.  Hošek  Method,  Řeč  o  vánočním 
stromku  k  dítkám  na  Štědrý  den.  Posv. 
kaz.  XXVI.  (1889),  712. 

12.  Dusil  Frant.,  Promluva  při  po- 
dělování chudé  školní  mládeže.   Past. 

X.  (1890),  27. 
13.  Cívka  E.,  Řeč  při  podělování 

školních  dítek.    Past.  XI.  (1891),    158. 
14.  Nosek  Jan,  Promluva  při  podě- 

lování chudé  školní  mládeže.  Bl.  XLII. 
(1892),  537. 

15.  Kousal  Jos.,  Promluva  ku  školní 
mládeži  předvánočním  stromkem.  Past. 
XII.  (1892),  734. 

16.  Dusil  Frant.,  Promluva  štědro- 
večerní při  podělování  chudých  v  oše- 
třování Spolku  pro  blaho  nuzných  dí- 

tek ve  dvoraně  žofínské  v  Praze.  Past. 
XII.  (1892),  21. 

17.  Vápeník  Ant.,  Promluva  při  po- 
dělováni chudé  mládeže  školní  ve  Sla- 

ném. Past.  XII.  (1892),  23. 
18.  Chramosta  Frant,  Promluva 

k  dětem  u  vánočního  stromku.  RD.  II. 
(1895).  134. 

19.  Janků  Frant.  Xav.,  Promluva 
katechety  před  podělováním  dítek  při 
stromku  vánočním.  Příl.  Katech,  list. 
II.  (1895),  79. 

20.  Záhorský  Fr.,  Promluva  při  po- 
dělování chudé  mládeže  školní.  Exh. 

příl.  Vych.  XII.  (1897),  116. 
21.  Chramosta  Frant.,  Promluva  při 

vánočním  podělování.  RD.  VI.  (1899),  62. 
22.  [anonym],  Řeč  při  podělování 

chudé  mládeže  školní.  Katech,  příl. 
Vych.  II.  (1899),  94. 

23.  Muller  Václ.,  Promluva  při  vá- 
nočním podělování.  Katech,  příl.  Vych. 

IX.  (1906),  141. 
24.  Miiller  Václ.,  Promluva  při  po- 

dělování chudých  dítek  na  Štědrý  den. 
RD.  XV.  (1908),  46. 

q)  Různé  promluvy. 

1.  [anonym]  Exhorta  na  poslední 
den  v  roce.  Jaké  myšlenky  tanou  člo- 

:  věku  v  mysli  v  tento  den.  Obr.  1912,  6. 
i     2.  O.  F.    (Obřezání  Páně   čili  Nový 
J  rok),  O  dobrém  počátku  nového  roku. 
,  Křesť.  šk.  I.  (1902),  JI. 
I  3.  Novák  Václ.,  Řeč  před  veřejnou 
zkouškou  ze  sv.  náboženství  ve  far- 

ním chrámu  Páně  na  Chlumu  dne  17. 
července  1870.  Posv.  kaz.  VIII.  (1871),  22. 
i  4.  Ehrenberger  Jos ,  Promluva  před 
katechesí,  kdy  v  kostele  zkouška  se 
koná.  Past.  IV.  (1884),  163. 
!  5.  Ježek  J.,  Před  zkouškou.  Past. 
VIII.  (1888),  607. 

6.  [anonym].  Promluva  k  mládeži 
feriální  kolonie.  Past.  X.  (1890),  32. 

7.  SftránskýJ  R.,  Slavnostní  pro- 
mluva u  příležitosti  šedesátiletého  pa- 

novnického jubilea  Jeho  Veličenstva 
císaře  Františka  Josefa  I.  k  školní  mlá- 

deži. RD.  XV.  (1908),  820. 
8.  Doležal  Em.,  Slovo  při  uvádění 

školního    dohlížitele.    Posv.    kaz.    IV. 

:  (1867),  238. 
j     9.  Kyselka  Fr.,    Řeč  při   službách 
I  Božích,     které     předcházely    loučení 
s  gymn.  ředitelem  Jos.  Uhlířem  při  jeho 
odchodu  na  odpočinek.  Past.  VIII.  (1888), 153. 

D)  Sbírky  příkladů. 

1.  Macan  Jakub  R.,  Výbor  příkladů 
na  veškeré  učení  katolického  nábožen- 

ství. V  Praze  1847;  2.  vyd.  /.  1852. 
2.  Podstránskýjos.  Bol.,  Výbor  po- 

dobenství  o  připodobeních  o  věcech 
křesťanské  víry  a  mravů  se  týkajících, 
ježto  z  knih  z  Písma  svatého,  ze  spisů 
sv.   otcův   a  jiných   slovutných   mužů 



628 Právo  církevní. 

jak  pro  řečníky  duchovní  a  světské, 
tak  í  pro  učitele  a  mládež  studující, 
vůbec  pro  každého  snesl  a  dle  abe- 

cedního pořádku  sestavil.  V  Praze  1882. 
3.  Otman  K.,    Podobenství  a  para-  ; 

boly   Bl.  XXX.  (1880).  8. 
4-  Otman  Karel,  Podobenství,  para- 

boly a  bajky.  V  Praze  1892. 
5.  Černohouz  Fr.,  Pravda  v  obra- 

zech.,Bl.  IV.,  díl  II.  (1858),  115. 
6.  Černohouz  Frant.,  Pravda  v  po- 

dobenství. Bl.  IV.,  díl  II  (1858),  244. 
7.  Černohouz  Fr.,  Třicatero  podo- 

benství Weningrových.  Bl.  IV.,  díl  II. 
(1858),  64. 

8.  Černohouz  Jan,  Kvítí  z  rozlič- 
ných .záhonův.  Bl.  XI.  (1861),  296. 

9.  Černohouz  Jan  Nep.  a  Černo- 
houz Frant.,  Encyklopedie  obrazův, 

obsahující  připodobnění,  podobenství, 
allegorie,  bajky,  paramythie  a  hádanky. 
Pro  kazatele,  katechety,  učitele,  vy- 

chovatele a  vzdělance   vůbec.   3  díly 
V  Praze  1880-1885. 

10.  Černohouz  Jan  N.,  Encyklopedie 
příkladův  z  Písma  sv.,  z  dějin  církve 
a  z  obecného  života.  Pro  kazatele  i  ka- 

techety sebral,  upravil  a  sestavil.  3  díly. 
V  Praze  1878-1880. 

11.  Šmýd  Tóma,  Snůška  příkladů 
pro  kazatele  lidu  slovanského.  [O  po- 

třebě snůšky  takové;  prameny,  z  nichž 
pro  ni  čerpati  lze.]  Kazatel  I.  (1894),  315. 

12.  Černohouz  Jan  Nep.,  Sbírka  hi- 
storických příkladů  z  dějin  slovanských. 

zvláště  pak  českých.  Kazatelům,  kate- 

chetům,,učitelům,'vycho  vatelum  a  vzdě- laným Čechům  vůbec  sebral  a  upravil. 
2  díly,  v  Praze  1895-97. 

13.  Bakalář  J  M.,  Ukázka  příkladů 
homiletickveh  z  dějin  domácích.  Past. 

1882,  133." 

14.  Kopal  Petr,  Ukázky  homileti- 
ckých  příkladů  z  dějin  českých.  Past. 
1882,  219. 

15.  Kohsek  Leopold,  Velebná  Svá- 
tost oltářni  v  příkladech.  400  euchari- 

stických  příkladů.  Pro  kazatele  a  ka- 
techety dle  rozličných  pramenů  upra- 

vil. V  Brně  1895. 
16.  Kolísek    Leopold,    Nejsvětějši 

Svátost   oltářni  v  příkladech.    Prémie 
kXXV.  ročníku  „Hlasu"  v  Americe.  St Louis  1395. 

17.  Kolísek  Leopold,  Blahoslavená 
Panna  Maria  v  příkladech.  400  mari- 

ánských příkladů.  Pro  kazatele  a  ka- 
techety z  různých  pramenů  sebral,  se- 

stavil a  upravil.  Dii  I.  a  II.,  v  Brně  1893. 
18.  Kubíček  Ant ,  Dr.,  Příklady  ze 

života  blah.  Jana  Berchmansa,  scho- 
lastika Tov.  Jež.  Kaz.  I.  (1894),  477. 

19.  Kolísek  Leopold,  Příklady.  Kaz. 
I.  (1894),  154. 

20.  Vaněček  Fr.,  Příklady  o  zpo- 
vědi. (Nástin  a  výklad  zpovědi.)  RD. 

XI.  (1904),  491. 
21.  Vaněček  Fr.,  Příklady  o  vycho- 

vání. RD.  XI.  (1904),  133. 

X. 

Právo  církevní. 

A)  Právo  církevní  vůbec  a  jeho 
prameny. 

1.  Rittner  Edv.,  professor  univer- 
sity Ivovské,  Církevní  právo  kato- 

lické. Přeloženo  na  jazyk  český  dle 
vydání  z  roku  1878-79  péčí  Právnické 
jednoty  v  Praze.  Přel.  Dr.  Em.  Zítek. 
Díl  I.  v  Praze  1887;  díl  II.  /.  1889. 

2.  Borový  Klement,  Dr.,  Úřední 
sloh  církevní.  Příručná  kniha  prakti- 

ckého úřadování  pro  katolické  ducho- 
venstvo. V  Praze  1880;  II.  rozmnož, 

vyd.  t.  1887;  III.  vyd.  t.  1893. 
3.  Pauly  Jan,  Právní  rádce  pro  du- 

chovni správu  v  Cechách,  na  Moravě 

a  ve  Slezsku.  Soubor  církevních  a  stát- 
ních zákonů,  nařízení,  rozhodnutí,  no- 
rem s  praktickým  návodem  o  jejich 

použití  a  příslušné  formuláře.  (Sbírka 
prakt.  spisů  bohoslov.;  dílo  I.)  V  Praze 
1!:)02. 

4.  R.  F.  S.,  O  potřebě  důkladného 
studium  církevního  práva  obzvláště  za 
našich  dnů.  ČKD.  1862,  161. 

5.  Henner  Kamil,  Dr.,  Několik  slov 
ku  pěstění  církevního  práva.  Sbor.  věd. 
práv.  a  stát.  1901,  83. 

6.  Soldát  AI.,  Dr.,  Přednášky  z  práva 
církevního  na  vysokých  školách  praž- 

ských. ČKD.  1893,  513. 



Právo  církevní. 
629 

7.  Ott  Emil,  Dr.,  O  osudech  práv- 
ních studií  na  universitě  Karlo-Ferdi- 

nandské.  Práv.  1S87, 1.  Samost.vPraze 
1887. 

8.  V.,  Dr.,   Stolice  matričního  a  pa- 
storačního   práva   na  bohosloveckých  , 

ústavech.   Vest.  KD.  IV.  (1903-4),  158. 
9.  Stejskal  Fr.,  Dr.,  Nová  fakulta 

práva  kanonického  (v  Miláně).  CKD. 
1913,  239. 

10.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Z  nové  právní 
terminologie.  [O  tom,  že  novější  právní 
mluva  nevyhovuje  zcela  přesným  po- 

žadavkům právním.)  RD.  1895,  138. 
11.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Česká  lite- 

ratura církevního  práva.  „Památník  na 
oslavu  501etého  panovnického  jubilea 
I.  V.  císaře  a  krále  1898",  36  (v  Praze 
1898). 

12.  [anonym],  Církevní  právo  v  Ru- 
sku. Hl.  V.  (1900),  457. 

13.  [Oliva  J.],  Friedberg  o  kano- 
nickém právu.  Hl.  II.  (1897),  676. 

14.  Samsour  Josef,  Dr.,  Moderní 
theorie  o  původu  práva.  Hl.  XIX.  (1902), 
655. 

15.  fanonym],  Ihering  o  váze  filo- 
sofie sv.  Tomáše  pro  vědu  práva. 

Korr.  KD.  1907,  19. 
16.  Kopal  Petr,  Bludné  cesty  vědy 

právnické.  fZ  feuilletonu  Lormova 

v  „Neue  Fr.  Presse"  z  15.  října  1898 
olheringově  uznání  sv.  Tomáše  Aquin. 

v  díle  „Zweck  im  Recht".]  RD.  1899, 129. 
17.  Hobza  Ant.,  Dr.,  Církevní  právo 

soukromé  a  veřejné.  Sbor.  věd  práv. 
a  stát.  1908,  165 

18.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  prohlašo- 
vání církevních  zákonův  a  ustanovení 

Apoštolské  Stolice.  [Konst.  Pia  X.  „Pro- 
mulgandi"  z  29.  září  1908.]  CKD.  1908, 673. 

19.  Borový  Kl.,  Dr.,  Bully  papežské. 
(Motu  proprio  Lva  XIII.  z  29.  pro- 

since 1878  o  nich.)  CKD.  1879,  468. 
20.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Podpisování 

konstitucí  apoštolských.  (Dekret,  kongr. 
konsist.  z  15.  dubna  1910.)  ČKD.  1910, 
584. 

21.  Podlaha  Ant.,  Dr.,  „Paíentes 
vernales".  ČKD.  1903,  581. 

22.  Martínek  jos.,  Didache.  Mus. 
XLIV.  (19C9-10),  29. 

23.  Ott  Emil,  Dr.,  Nález  Bryennia 
Nikomédského.  Práv.  1885,  73. 

24.  Laurín  Frant.,  Dr.,  Corpus  iuris 
canonici.  CKD.  1862,  100. 

25.  Soldát  Alois,  Dr.,  Jindřich  de 
Segusio,  kardinál  ostijský,  iuris  utri- 

usque  monarcha,  a  jeho  Zlatá  Summa. 
ČKD.  1906,  19. 

26.  Soldát  Alois,  Dr.,  K  reformě 
práva  církevního.  ČKD.  1904,  630. 

27.  Sedlák  Jan,   Dr.,  prof.,  Potřeba 
,  kodifikace  kanonického  práva.   Hl.  V. 

(1900),  157. 
28.  Soldát  AI.,  Dr.,  Kodifikace  zá- 

konů církevních  a  postulata  sněmu  va- 
tikánského. CKD.  1907,  417;  1908,  32. 

Zvi.  otisk  v  Praze  1908. 
29.  fž  [Žundálek  Frant.],  Kodifikace 

kanonického  práva.  Věstník  KD.  X. 
(1909-10),  207. 

30.  [anonym],  Ku  kodifikaci  církev- 
ního práva.  Vést.  KD.  XIII.  (1912-13),  52. 

31.  Podlaha  A.,  Dr.,  Nařízení  a  na- 
učení daná  kléru  českému  metropolitní 

kapitulou  pražskou  r.  1555.  ČKD.  1905, 
717. 

32.  Podlaha  Ant.,  Dr.,  Reformační 
artikule  arcibiskupa  Brusa  z  Mohelnice, 
dané  kněžstvu  diecese  pražské  r.  1564. 
CKD.  1906,  64. 

33.  Kubíček  Ant,  Dr.,  Monitorium 
sivé  Instructiobrevis  [proDecanisrura- 
libus  et  Parochis].  ČKD.  1903,  349. 

34.  Skopec  Jindřich,  Artikule  pro 
kaplana  před  třemi  sty  lety.  [Z  kapi- 

tulního archivu  svatovítského.]  ČKD. 
1903,  62. 

35.  [anonym],  Zákony  [státní]  r.  1828 
vyšlé.  CKD.  1828,  303,  472,  643. 

36.  [anonym],  Jubileum  občanského 
zákona.  Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  24. 

37.  J.  K.  S.,  Nové  zákony  týkající  se 
duchovenstva.  [Zákon  berní  z  25.  října 
r.  1896;  kongruový  z  19.  září  1898.] 
Kal.    DC.  XV.  (1899),  66.-:| 

38.  Jirák  Alois,  Dr.,  Zákony  policejní 
a  trestní  ve  věcech  bohoslužebných. 
ČKD.  1903,  593. 

39.  Tumpach  Josef,  Dr.,^  Církevní 
privilegia  Ameriky  latinské.  ČKD.  1899, 511. 

40.  Laurin  František,  Dr.,  Corpus 
iuris  civilis  romani.  ČKD.  1864,  412. 

41.  Večera  Karel,  Dějiny  přijeti 
římského  práva  v  zemích  koruny  če- 

ské. Mus.  1903,  2. 

'  42.  Laurín  Fr.,  Dr.,  Spisu  „Práva 
městská  království  českého  a  mar- 
krabství  moravského  spolu  s  krátkou 
jich  summou  od  M.  Pavla  Krystyana 
z  Koldina,  vydáni  páté.  Upravil  Joseý 
Jireček.    V    Praze    1876."    [Recense.} 

I  ČKD.  1876,  453. 
'  43.  [anonym],  Praktické  nástiny  k  ně- 

kterým světským  řízením  a  změnám 
v    katolických    církevních    a   školních 



630 Právo  církevní. 

věcech   na  venkově  v   království  Če- 
ském. ČKD.  1852,  148. 

44.  [anonym],  O  vyhlašování  zá- 
konů, zvláště  o  tom,  kdy  zákon  jest 

„náležité"  vyhlášen.   Práv.   1864,   289. 
45.  Borový  Kl ,  Dr.,  Nové  zákony 

italské  v  oboru  chudinství,  řádu  obec- 
ního a  policejního.  ČKD.  1890,  49. 

46.  Borový  Klem.,  Dr.,  Upravení 
poměrů  řecko  -  nesjednocené  církve 
v  Bosně  a  Hercegovině.  ČKD.  1891, 
376. 

47.  Borový  Kl.,  Dr.,  Recko-nesjed- 
nocená  konsistoř  v  Serajevě.  ČKD. 
1882,  504. 

B)  Právní  poměry  církve  a  její 
poměr  k  jiným  osobám. 

1.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Církev  —  krá- 
lovství. Obr.  1901,  145. 

2.  R  . .  ,  Myšlenky  o  autonomii  cír- 
kve. ČKD.  1861,  575. 

3.  [anonym],  O  katolické  autonomii 
v  Uhrách.  Katol.  Listy  I.  (1897),  c.  151. 

4.  [anonym],  Svoboda  církve.  Bl. 
1849,  91. 

5.  [anonym],  Svoboda  církve  a  na- 
řízení „in  publico  ecclesiasticis".  ČKD. 

1851,  II.,  77. 
6.  Nález  c.  k.  říšského  soudu  ze  dne 

26.  dubna  1900,  č.112  ai  1900,  ve  pří- 
čině porušení  ústavou  zaručeného  po- 

litického práva  volnosti  víry  a  svě- 
domí. Ord.  list  Praž.  1901,  4. 

7.  R.  S.,  Svoboda  náboženská.  ČKD. 
1863,  321. 

8.  Mokrý  Vojt.,  Dr.,  O  právu  země- 
pána  k  reformování  v  náboženství. 
ČKD.  1850,  II.,  52. 

9.  Soldát  AI.,  Dr.,  Všeobecné  zá- 
sady o  poměru  církve  ke  státu.  Rozhl. 

I.  (1908),  121. 
10.  [anonym],  O  poměru  církve  ke 

státu  s  hlediska  historického.  Rozhl. 
I.  (1908),  89. 

11.  Bílý  Jan,  Poměr  církve  ke  státu. 
ČKD.  1851,  II.,  86. 

12.  [anonym].  Církev  a  stát.  Bl. 
1851,  429. 

13.  [anonym],  Církev  a  stát.  Bl. 
1861,  453. 

14.  Novák  Fr.  X.,  C.  SS.  R.,  Dr., 
Církev  a  stát  uherský  od  r.,  1848.  Ná- 

stin historicko-kanonický.  ČKD.  1899, 
23. 

15.  Kryštůfek  Jan,  Dr.,  Otázka  cír- 
kevní. [O  poměru  církve  a  státu  před 

říšským  sněmem  kroměřížským.]   RD. 
1903,  502. 

16.  Henner  Kamil,  Dr.,  Poměr  mezi 
státem  ajcírkví  v  Rakousku.  Zvláštní 

otisk  z  „České  Politiky",  knihy  XXVIII. 
Laichterova  Výboru  nejlepších  spisů 
poučných.  V  Praze  1906. 

17.  Myslivec  Jos.,  JUDr.,  Církev  a 
stát.  íPřednáška  na  katol.  sjezdu  v  Praze 
r.  1908.]  Zpráva  o  IV.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Praha  1909,  324;  Nový  Věk  I. 

(1907-8),  č.  50. 
18.  Samsour  Jos.,  Dr.,  Poměr  státu 

k  církvi.  Hlasy  katol.  spolku  tiskov. 

roč.  39.  č.  4.  („Tři  časové  otázky.') V  Praze  1908. 
19.  Myslivec  Josef,  JUDr.,  Poměr 

církve  ke  státu.  (Řeč  na  V.  všeob. 
sjezdu  katolíků  českoslov.  v  Hradci 
Králové  r.  1909.)  Zpráva  o  V.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Hradec  Králové  1910, 
445;  N.  Věk  II.  (1908-9),  č.  49. 

20.  Nosek  Frant.,  JUDr.,  O  poměru 
církve  ke  státu.  St.  Hl.  III.  (1910-11),  2. 

21.  Myslivec  Josef,  JUDr.,  Církev 
a  stát  (v  Rakousku).  Pravda  IV.  (1911), 
č.  15. 

22.*  Plch  J.,  JUSt.,  Církev  a  stát. Naše  ml.  III.  (1911),  č.  7.,  str.  5. 
23.  Ehrmann  Frant.,  Dr.,  Církev 

a  stát  ve  středověku.  Hl.  1897,  6. 

24.  [anonym].  Proč  se  od  tolika 
svobodomyslných  o  porobu  církve  a 
Oto  usiluje,  aby  podřízena  byla  státu? 
ČKD.  1848,  IV.  seš.,  170. 

25.  V.  K.,  Odloučení  státu  od  církve. 
ČKD.  1862,  376. 

26.  P.  V.  K.,  Odluka  církve  od  státu. 
N.  L.  XVII.  (1907-8),  č.  28. 

27.  [anonym],  K  rozluce  církve  a 
státu.  Vych.  1913,  49. 

28.  [anonym].  Úvaha  prozatímního 
zákona  slavnou  ministerskou  radou 
strany  poměrů  nekatolíků  vydaného  a 
dne  30.  ledna  b.  r.  (1849)  prohláše- 

ného. ČKD.  1849,  III.,  71. 

29.  [anonym].  Uspořádání  církev- 
ních záležitosti  v  říši  rakouské.  (Zá- 

kon z  18.  dubna  1850  a  23.  dubna  1850.) 
ČKD.  1850,  III.,  163. 

30.  [anonym].  Říšský  ̂ sněm  (o  ná- 
boženských vyznáních.)  ČKD.  1860, 469. 

31.  Vinařický  K.,  Návrh  k  upravení 
náboženských  záležitostí.  ,(Z  říšské 
rady.  Návrh  Můhlfeldův.)  CKD.  1861, 
472. 

32.  Vinařický  K.,  Další  návrh  o  po- 
měrech církevních.  (Z  říš.  rady).  ČKD. 

1861,  552. 



Právo  církevní. 
631 

33.  [anonym],  Návrh  ediktu  nábo- 
ženského. Bl.  1852,  144. 

34.  Schulte  Jan,  Dr.  (překlad),  Návrh 
ediktu  náboženského.  ČKD.  1862, 229. 

35.  [anonym],  První  článek  návrhu 
k  rakouskému  ediktu  náboženskému. 
ČKD.  1862,  530. 

36.  [anonym],  Konkordát  a  ducho- 
venstvo. Bl.  1855,  díl  II.,  161. 

37.  P  . .  .  y  Fr.,  Článek  XXIX.  kon- 
kordátu.  Bl.  1855,  II.,  173. 

38.  [anonym],  Konkordát  a  ducho- venstvo. Bl.  1856,  II.,  161. 
39.  Článek  XXIX.  konkordáíu.  Od 

Fr.  P .  . .  v,  kněze  v  diecesi  králové- 

hradecké. "Bl.  1856,  II.,  173. 40.  [anonym],  Nový  konkordát  a 
církev  katolická  v  říši  rakouské.  Bl. 
1858,  II.,  1. 

41.  [anonym],  Ještě  siovo  okonkor- 
dátu.    ČKD.  1861,  586. 

42.  Borový  Klem.,  Dr.,  Konkordát 
a  nepřátelé  jeho.  ČKD.  1867,  539. 

43.  .  .  .  ř  .  .  .  (Vinaí-ícký  K.),  Zru- šení konkordátu  v  říšské  radě.  ČKD. 
1868,  147. 

44.  [anonynij,  Konkordáty  se  sv.  Sto- 
licí římskou.  Bl.  1855,  93. 

45.  Vaněček  Fr.,  Konkordát  fran- 
couzský z  roku  1801.  [Text  jeho.]  RD. 

1904,  765. 
46.  [anonym],  Biskup  Dupanioup 

o  konvenci  [z  15.  září  1864  mezi  Na- 
poleonem III.  a  Viktorem  Emanuejem] 

a  encyklice  [z  8.  prosince  1864].  ČKD. 
1865,  130. 

47.  Vondruška  Karel,  Nový  Cqdice 
penále  a  církev  katolická  v  Itálii.  ČKD. 
1888,  466. 

48.  Borový  Kl.,  Dr.,  Čeho  se.  do- 
máhají katolíci  ve  Švýcarsku.  ČKD. 

1871,  617. 
49.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zlepšení  po- 

měrů katolické  církve  ve  veikovévod- 
ství  badenském.  ČKD.  1889,  299. 

50.  Procházka  Matěj,  Předchozí 
vyjednávání  o  smír  mezi  Ruskem  a 
Vatikánem.  ČKD.  1879,  459. 

51.  Borový    Klem.,    Dr.,    Smlouva 
uzavřená  mezi  Apoštolskou  Stolicí  a 
republikou  Kolumbií  v  jižní  Americe 
r.  1887.  ČKD.  1890,  222. 

52.  [anonymi,  O  církevních  pomě- 
rech v  severní  Americe.  Čech  1906, 

č.  277. 

53.  Borový  Kl.,  Dr.,  Některé  před- 
pisy pro  členy  církve  řecko-rozkol- nické  v  Srbsku.  ČKD.  1885,  431. 

'     54.  Lubíojacký)  J.,  Kanonická  pra- 
vidla  ruského    metropolity  Joanna  II. 

0  styku  s  latiníky.    Mus.  1910-11,  34. 
55.  Borový  Kl.,  Dr.,  Konfessionální 

zákony  v  Rakousku.    ČKD.  1868,  305. 
56.  instrukce  nejd.  pp.  biskupů 

českých,  daná  velebnému  duchoven- stvu ohledně  zákona  ode  dne  25.  května 
r.  186á.  Bi.  1868,  405. 

57.  Osvědčení  arcibiskupův  a  bi- 
skupův říše  rakouské  (ze  dne  20.  března 

r.  1874)  v  příčině  navržených  zákonův 
o  církvi,  v  říšské  radě  předložených. 
Ord.  list.  Praž.  1874,  20;  Ord.  list.  Bud. 
1874,  25;  Ord.  lisí.  Hrad.  1874  (díl  I.), 
149. 

58.  [anonym],  Adressa  a  pamětní 
spis  k  Jeho  cis.  a  král.  Veličenství 
v  příčině  předloh  zákonů  nábožen- 

ských. Podány  Katolicko-politickou 
jednotou  pro  král.  České.  V  Praze 
1874. 

59.  Zákon  daný  dne  7.  května  1874, 
č.  50,  jímžto  se  vydávají  ustanovení, 
kterými  se  upravují  zevnitřní  právní 
poměrv  církve  katolické.  Ord.  list. 
Praž.  Í874,  97;  Ord.  list.  Hrad.  1874 
(díl  I.),  165 

60.  Zákon,  daný  dne  20.  května  1374, 

;  jenž  se  týče  zákonního  uznání  společ- 
ností  náboženských.    Ord.   list.   Praž. 

1874,  106. 
61.  Vyjádření  arcibiskupů  a  biskupů 

'  rakouských   z  ledna  r.  1876  o  osnově 
zákona  týkající  se    společenstev  klá- 

1  šterních,   o  níž   na  říšské  radě   roko- 
váno bylo.  Ord.  list.  Praž.  1876,  25. 

62.  Coufal  Tom.,  Kdo  se  vyrozumí- 
vají slovem  „akatolík"  ?  Past.  1890, 1^3. 

63.  [anonym],  Právní  poměry  kato- 
líků a  protestantů  v  říši ,  rakouské. 

[Dle  Dra.  j.  F.  Scimlte.]  CKD.  1361, 

284. 
64.  Hendrich  Jan,  Protestanti  v  Ra- 

kousku. Vis.  1906-7,  71. 
65.  T.  N.,  Rozdíl  správy  církve  pro- 

testantské a  katolické.  N.  L.  XII. 

(1902-3),  29. 
66.  Nařízení  vydané  od  ministra  zá- 

ležitostí duchovních  a  vyučování  dne 
18.  října  1877,  jímžto  se  vyslovuje,  že 
se  uznává  starokatolická  společnost 
náboženská.  Ord.  list.  Bud.  1877,  95; 
Ord.  list.  Praž.  1878,  5. 

67.  Vynesení  c.  k.  ministeria  pro  du- 
chovní záležitosti  a  vyučování  z  20. 

února  1872  č.  98  vzhledem  k  jednání 

j  s   tak  zvanými  „starokatolíky".   (Sděl. místodrž.  česk.   z  3.  března  1872   čís. 



632 Právo  církevní. 

10.739.)   Ord.  list  Pr.   1872,  21;    Ord. 
list  Hrad.  1872  (díl  I.),  62. 

68.  Vynesení  místodržitelství  českého 
z  13.  ledna  1873  čís.  U.  ohledně  tak 
zvaných  starokatolíků.  [O  zápisech 
starokatolíků  do  matrik.]  Ord.  list. 
Bud.  1873,  13. 

69.  Rfeyl]  Frant.,  Dr.,  Čím  vlastně 
jsou  starokatolíci  ?  Rozhl.  I.  (1908),  132. 

70.  Henner  Kamil,  JUDr.,  Uznání 
islámu  v  Rakousku.  Práv.  1912,  801. 

71.  Zákon  daný  dne  15.  července  1912 
(ř.  z.  čís.  159),  kterým  se  přívrženci 
islámu  podle  hanefitského  ritu  uzná- 

vají [v  Rakousku]  za  náboženskou 
společnost.  Ord.list.  Pr.  1912, 108;  Ord. 
list.  Bud.  1913,  33. 

72.  Tumpach  J.,  Dr.  Nová  státně 
uznaná  náboženská  společnost  v,  Ra- 

kousku. [Islam  hanefit.  obřadu.]  ČKD. 
1912,  732. 

7á.  Hobza  Ant.,  Dr.,  Uznání  nábo- 
ženské společnosti  islámské  v  Před- 

litavsku,  Sbor.  věd  práv.  a  stát.  XllI. 
(1912-13),  20. 

74.  Kobosil  Jos.,  Nábožjenská  vy- 
znání zákonně  neuznaná.  ČKD.  1898, 

393. 
75.  Kobosil  J.,  Náboženská  vyznání 

zákonně  neuznaná.  (Doplněk  k  po- 
jednání   v  CKD.  r.  1898,   str.  393  nn.] 

ČKD.  1900,  506. 

76.  „Svobodná  reformovaná  církev" 
v  Praze.  [Připiš  místodrž.  českého 
z  20.  dubna  1887  č.  3668.]  Ord.  list. 
Pr.  1887,  49. 

77.  (anonym],  Obmezení  uchváce- 
ných práv  t.  zv.,  „svobodné  reformo- 
vané církve"  v  Čechách  (vydávali, vy- 

svědčení o  nábož.  vyuč.,  užívali  farní 
pečeti,  Clark  zval  se  farářem).  ČKD. 
1889,  373. 

78.  Obmezení  uchvácených  práv  t.  zv. 
„svobodné  reformované  církve"  v  Če- 

chách. [Sdělení  konsistoře  pražské.] 
Ord.  list  Pr.  1889,  46. 

79.  R.  S.,  Několik  gloss  k  výsledkiim 
sčítání  lidu  [v  Čechách],  pokud  se  tý- 

kají vyznáni  náboženského.  RD.  XX. 
(1912-13),  58. 

80.  Vinařický  K.,  Blouznění  po  ná- 
rodní církvi.  ČKD.  1865,  231. 

81.  R.  S.,  Časové  úvahy.  [Zřízení 
církve  národní^  o  hierarchii,  o  syno- 

dálním zřízeni  církve,  o  potřebách 
nižšího  duchovenstva.]  ČKD.  1863,  46. 

82.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Kněžstvo  a 
zákonodárství.  Obr.  1901,  77. 

83.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Kněžstvo  v  Ra- 
kousku.  [O  §§.  8.,  26.   a  29.   zák.  ze 

dne  7.  května  1874,  ř.  z.  č.  50,  týka- 
jících se  trestných  činů  kněžstva  a  je- 

jich následků.]  RD.  VIII.  (1901),  559. 
84.  (anonymj.  Poměr  církve  k  obci. 

ČKD.  1848,  IV.,  49. 
85.  Mokrý  Vojt.,  O  práyech  obcí 

v  církevních  záležitostech.  ČKD.  1849, 
1.,  64. 

86.  Svatoš  L.,  Dr.,  Farní  obce.  Korr. 
KD.  1908,  22. 

87.  [anonym],  Farní  obce.  Katolické 
Listy  1903,  č.  78. 

88.  Burian  Josef,  Dr.,  Farní  obce. 
RD.  1903,  372.  [Dodatek  od  řr.  Va- něčka tamt.,  446.] 

89.  Pauly  Jan,  Osnova  zákona  o  far- 
ních obcích.  Vést.  KD.  III.  (1902-3),  11. 

90.  Pauly  Jan,  Právní  stav  farních 
osad  v  naší  říši.  Vest.  KD.  VIII.  (1907-8), 
35. 

91.  Borový  Klem.,  Dr.,  Záležitosti 
obce  farní  zastupuje  obec  místní.  ČKD. 
1878,  297. 

92.  Borový  Klem.,  Dr.,  Záiežijtosti 
obce  farní  zastupuje  obec  místní.  ČKD. 
1882,  240. 

93.  Kocián  Václav,  Obec  místní  a 
obec  farní  dle  §§.  35.,  36.  a  37.  zák. 
ze  dne  7.  květná  1874,  ř.  z.  č.  50.  RD. 
I.  (1894),  65. 

94.  Nařízení  vydané  od  ministra  zá- 
ležitostí duchovních  a  vyučování  po 

umluvení  s  ministrem  záležitostí  vnitř- 
ních dne  31.  prosince  1877  čís.  21540 

o  tom,  že  mají  záležitosM  katolických 
osad  farních  i  příště  opatřovati  zastu- 

pitelstva obcí  místních.  Ord.  list.  Bud. 
1878,  21;  /.  1878,  25;  Ord.  list  Hrad. 
1878  (II.  díl),  111;  Ord.  list.  Pr.  1878, 
13. 

95.  Nařízení  ministra  kultu  a  učení 
a  ministra  vnitra  ze  dne  31.  prosince 
r.  1877,  č.  21.540,  v  příčině  obstará- 

vání věcí  katolických  farních  obcí 
skrze  místní  zastupitelstva  obecní. 
Ord.  list  Praž.  1878,  22. 

95.  Říšský  zákon,  daný  dne  31.  pro- 
since 1894,  ř.  z.  č.  7,  jímž  vydávají  se 

doplňky  k  §  36.  zákona  ze  dne  7.  května 
r.  1874,  ř.  z.  č.  50,  o  uhrazování  potřeb 
katolických  obci  farních.  Ord.  list 
Hrad.  1895  (díl  V.),  350;  Ord.  list 
Praž.  1895,  12;  Ord.  list  Bud.  1895, 
31 ;  Kurr.  Brn.  1895.  14. 

97.  [anonym].  Předloha  zákona  o  cír- kevních obcích  v  Bavorsku.  Korr.  KD. 

1908,  55. 
98.  [anonym],  Práva  kněží  a  nekněží 

v  církvi.  Bl.  1851,  373. 



Právo  církevní. 
633 

99.  Borový  Klem., Dr.,  O  právech  ne- 
kněží  v  církvi  katolické.  ČKD.  1867,460. 

100.  [anonym],  Laicismus  v  církvi. 
N.  Věk  1.  (1907-8),  č.  13. 

C)  Přijetí  do  církve. 

Křest.    Náboženské  vyznání.    Kon- 
verse. 

1.  -y-  (Rydvan  Jos.),  Křest  v  domě 
soukromém.*)  ČKD.  1875,  375. 

2.  Borový  Kl.,  Dr.,  Křest  v  domě  a 
úvod  matky  nekatolické.  ČKD.  1880, 142. 

3.  Borový  Kl.,  Dr.,  Křest  v  domě 
soukromém.  ČKD.  1887,  310. 

4.  Tumpach  J.,  Dr.,  Křest  v  domě. 
ČKD.  1913,  240. 

5.  Křest  dítek  při  veliké  zimě.  Roz- 
hod. Ordin.  Brněn,  (bez  data).  Příl. 

k  č.  1.  „Acta  Curiae  Brun."  1912. 
6.  Tumpach  J.,  Dr.,  Katoličtí  rodičové 

jsou  povinni  dáti  své  dítky  pokřtíti. 
ČKD.  1912,  544. 

7.  Rozhodnutí  fc.  k.  správního  soudu 
ze  dne  21.  září  1911,  č.  9855]  o  křtu 
dítek  těch  rodičů,  kteří  se  po  narození 
dítek  stali  bez  vyznání.  Ord.  list  Pr. 
1912,  106;   Ord.  list  Litom.  1912,  349. 
8.  Borový  Kl.,  Dr.,  Dítko  rodičů 

bezkonfessijních.  [Jeho  křest.]  ČKD. 
1884,  500. 

9.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Může-li 
dítě  rodičů  bezkonfessijních  pokřtěno 
býti?  ČKD.  1888,  599. 

10.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Může-li  více 
než  sedm  roků  staré  dítě  rodičů  beze 
všeho  náboženského  vyznání  na  jejich 
žádost  od  katolického  kněze  býti  po- 

křtěno? Past.  1892,  369. 
11.  Pauly  Jan,  ThC,  Křest  židov- 

ského dítka.  RD.  19C0,  509. 
12.  Skočdopole  Ant,  Dr ,  Může-li 

duch.  správce  vyhověti  prosbě  za  po- 
křtění nemanželského,  ze  židovské 

matky  narozeného  dítěte?  ČKD.  1885, 
612. 

13.  Schmidt  Ferdinand,  Křest  ne- 
manželského dítka  israelitky  a  katolíka. 

RD.  1898,  510. 
14.  Borový  Kl.,  Dr.,  Křest  dítka  ro- 

dičů nekatolických.**)  ČKD.  1882,  571. 
15.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  O  křtu  ditěte  rodičů  prote- 
stantských knězem  katolickým.  Past. 

1887,  572. 

I     16.  Klíma  Fr.,  Může-li  farář  katoli- 
■  cký  nemanželské  dítě  matky  evangeli- 

cky   na  její  žádost   po  katoličku   po- 
křtíti? RD.  1902,  503. 

17.  Karlách  Mik.,  Dr,  Smí  se  ka- 
tolicky pokřtíti  děti  rodičům  v  smíše- 

ném sňatku  žijícím  a  církve  neposluš- 
ným? Past.  1883,  328. 

18.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  křtu  na'ezenců. CKD.  1868,  221. 
19.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Křest, 

občanská    práva    a    zápis    rozeňátek 
I  zdánlivě  mrtvých.  ČKD.  1902,  577. 

20.  Burian  Jos.,  Dr.,  S  udělením 
svátosti  svatého  křtu  nemá  se  odklá- 

dati na  týdny  a  měsíce.  RD.  1900,  77. 
Srv.  str.  137,  č.  128. 

21.  O  volbě  křestních  jmen  *)  a  de- kret bisk.  Ordinariátu  brněnského  o  křtu 
dítek  rodičů  bezkonfessních.  Acta  curiae 
Brun.  1910,  33. 

22.  Svoboda  Josef,  S.  ].,  Přisluho- 
vání svátostí  křtu  sv.   (Z  kasuistiky: 

i  Vynechávání  obřadů.   Křtíti  v  zastou- 
I  pění  pastorově.  Udíleti  křest  ve  faře.) 
ČKD.  1877,  534. 

23.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel  a 
rádce.  [Snůška  rozhodnutí  a  vynesení 
o  křtu-l  Past.  1891,  315. 

24.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Protestan- 
tismus a  udělováni  svátosti  křtu.  Past. 

1890,  561. 
25.  Vaněček  Fr.,  Křest  protestant- 

ským duchovním  udělený  uznán  za  po- 
chybný. ČKD.  1885,  99. 

26.  Hoffmann  Jos.,  Dr.,  Bezprávně 
a  proti  zákonu  vykonaný  křest  se  strany 
evangelického  pastora  nemůže  sám 
o  sobě  tvořiti  zákonitý  podklad  pro 
nekatolické  vychování  dítěte.  Past.  1884, 
384. 

27. Skočdopole  A.,Dr.,  Křest  udělený 
pastorem  nemanželskému  dítěti,  zro- 

zenému z  matky  katoličky  a  otce  ne- 
katolíka. (Příp.  ve  správě  pastýřské.) 

ČKD.  1866,  303. 
28.  Bakeš  Fr.  V.,  O  povinrostech 

porodní  báby  vůči  duchovnímu  správci 
příp.  církvi  dle  světských  výnosů  úřed- 

ních. Past.  V.  (1885),  753.**) 
29.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kmotrov- 

ství  při  křtu  sv.  ČKD.  1902,  634.***) 
30.  Sedlák  Jan,  Kmotrové  při  křtu. 

[Theorie  a  praxe.  Obrazy  ze  správy 
duchovní.]  ČKD.  1884,  158. 

*)  Srv.  str.  137,  č.  129.  nn. 
*•)  !Srv.  str.  137,  č.  125.  nn. 

*)  O  volbě  křestních  jmen  srv.  str.  1.^6,  čís. 115— 1V4. 
**)0  bábě  porodní  viz  též  str.  137  n  ,  č.  157-168. 
***)  O  kmotrech  při  křtu  sv.  srv.  str.  137,  č. l.^e— 140. 



634 Právo  církevní. 

31.  Borový  Kl,  Dr.,  Kmotroyství 
při  svátostech  křtu  a  biřmování.  ČKD. 
1886,  232. 

32.  Borový  Kl.,  Dr.,  Může-li  býti 
matka  kmotrou?  ČKD.  1879,  393. 

33.  Tumpach  jos.,  Dr.,  Kmotroyství 
katolíků  při  křtech  nekatoliclíých.  ČKD. 
1897,  129. 

34.  Jirák  Alois,  Dr.,  Kmotrovství 
nekatolíků  při  křtech  katolických.  Past. 
II.  (1882),  717. 

35.  Brychta  Ant,  Dr.,  Smějí-ii  pro- 
testante býti  kmotry  při  křtu  dítek  ka- 

tolických? Past.  Xlil.  (1893),  52. 
36.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Haeretik 

nesmí  býti  kmotrem  při  křtu  katoli- 
ckém. CKD.  1894,  238. 

37.  Brychta  Antonín,  Dr.,  Mohou-Ii 
dle  práva  spiritisté  pověřeni  býti  kmo- 
trovstvím  při  křtu  dítek  katolických. 
RD.  VIII.  (1901)   425. 

38.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zastupování 
kmotrů.  ČKD.  1885,  238. 

39.  Pecháček  Gabr.,  Dr.,  Perstemus 
in  cusíodia!  Řemeni  případů  z  duchovní 
správy  v  příčině  náboženského  vyznání 
dítek  na  základě  zákonů  rakouských 
a  rozsudků  nejvyššího  správ,  dvoru 
soudního.  ČKD.  19(1,  233. 

40.  Pecháček  Gabr.,  Dr.,  Řešení 
případů  v  příčině  náboženského  vy- 

znání dítek  na  základě  zákonů  rakou- 
ských a  rozsudků  nejv.  správního  dvoru 

soudního.  (Otisk  či.  „Perstemus  in  cu- 
stodia"    z  ČKD.  1901.Í   V  Praze  1901. 

41.  Papoušek  Karel,  Náboženské 
vyznání  dítek.  ČKD.  1881,  368. 

42.  Tumpach  Jos,  Dr.,  Změna  ná- 
boženského vyznání  dětí  zrozejiých 

z  manželství  rodičů  katolických.  ČKD. 
1908,  613. 

43.  Tumpach  J.,  Dr.,  Změna  nábo- 
ženského vyznání  dítěte,  zrozeného 

z  manželství  rodičů  katolických.  ČKD 
1909,  240. 

44.  Vondruška  Karel,  V  příčině  ná- 
boženského vyznání  dítka  [zrozeného 

z  matky  bezkonfessní,  která  však  před 
7.  rokem  dítěte  vrátila  se  do  církve 
katolické].  ČKD.  1890,  376. 

45.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce.  [Zvláštní  případy  o  nábožen. 
vyznání  dětí  vůbec,  jakož  i  dětí,  jichž 
rodiče  uzavřeli  manželství  smíšené 
aneb  prohlásili  se  za  bezvyznání.]  RD. 
1902,  365;  /.  428. 

46.  Oehm  Vincenc,  Náboženské  vy- 
znání dítek  ze  smíšeného  manželství. 

ČKD.  1881,  436. 

47.  Kryštůfek  Fr.,  Dr.,  Platnost 
smlouvy  o  vychování  dítek  ze  smíše- 

ného manželství.  ČKD.  1882,  257. 
48.  Borový  Kl.,  Katolické  vychování 

dítek  [z  nichž  jedno  v  čas  uzavření 
smíš.  sňatku  rodičů  jest  již  přes  7  let 
staré.]  ČKD.  1882,  242. 

49.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Náboženské 
vyznání  dítěte  při  uzavírání  sňatku 
smlouvou  stanovené  [a  nepřípustnost 

jeho  změny  po  smrti  jednoho  z  rodi- 
čův]. ČKD.  1908,  613. 

50.  Tumpach  J.,  Dr.,  Změna  smlouvou 
stanoveného  náboženského  vyznání 
dítek  zrozených  z  manželství  smíše- 

ného [nemůže  se  státi  po  smrti  jednoho 
manžela].  ČKD.  1908,  677. 

51.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Náboženské 
vyznání  dítěte  ze  smíšeného  sňatku 
zrozeného  smlouvou  určené  nelze  mě- 

niti od  manžela  na  živu  zůstavšího. 
ČKD.  1910,  71. 

52.  Pau(iy)  J.,  Změna  náboženství 
při  legitimaci  dítka.  (Odp.)  Včst.  KD. 
XI.  (1910-11),  56. 

53.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Změna  ná- 
boženství dítěte  zrozeného  z  manžel- 

ství smíšeného.  ČKD.  1912,  546. 
54.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Na  určitou 

lhůtu  uzavřená  smlouva  o  nábožen- 
ském vyznání  dítek  zrozených  z  man- 

želství smíšeného.  ČKD.  1912,  535. 
55.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kdy  může 

provdaná  matka  sama  ustanoviti  o  ná- 
boženském vyznání  děcka  ze  smíše- 

ného manželství?  ČKD.  1902,  631. 
56.  Mrštik  Jos.,  Dr.,  Vdova  ani  za 

souhlasu  poručiiika  nemůže  měniti  zá- 
konem samým  ze  dne  25.  května  1868, 

ř.  z.  č.  49,  stanovené  náboženské  vy- 
znání svého  nezletilého  dítěte.  RD. 

Vm.  (1901),  76. 
57.  Borový  Klem  ,  Dr.,  Náboženské 

vyznáni  dítek  dle  zákona  státního 
v  době  od  7.  do  14.  roku  změniti  se 
nemůže.  (Rozhodnutí  správ,  dvoru 
soudního.)  ČKD.  1884,  175. 

58.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Smějí  dítky 
mezi  7.  a  14.  rokem  změniti  nábo- 

ženské vyznání  své?    Past.  1884,  320. 
59.  Borový  Klem.,  Dr.,  Náboženské 

vyznání  dítek  nemanželských.  ČKD. 
1871,  65. 

60.  Brychta  Ant,  Dr.,  Hlavnější 
ustanovení  a  nálezy,  pokud  se  týkají 
dítek  nemanželských.  Past.  1889,  379. 

61.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Poručenský 
soud  nemusí  nemanželské  děcko  ode- 

vzdati nemanželské  matce  do  vycho- 
vání. CKD.  1908,  552. 



Právo  církevní. 
635 

62.  Brychta  Antonín,  Dr.,  Právní 
přítel  a  rádce:  Musí  býti  nemanželské 
dítě  matce  vydáno?  RD.  XVIII.  (1911), 
231. 

63.  Skočdopole  Ani.,  Ur.,  Děti  ro- 
dičů bezkonfessijních  dle  nálezů  nejv. 

správního  soudu  a  dle  platných  zá- 
konů rakouských.  ČKD.  1884,  385. 

64.  Nález  nejvyššího  správn.  soudu 
[z  26.  dubna  1877]  o  bezkonfessionál- 
nosti.  Ord.  list  Bud.  1877,  13. 

65.  Rozsudek  c.  k.  správního  soudu 
z  18.  dubna  1884  č.  668  stran  nábo- 

ženství dětí  rodičů  bezkonfessionálních. 
Ord.  list  Bud.  1885,  73. 

66.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Děti  naro- 
zené před  prohlášením  se  rodičů  je- 

jich bezkonfessními.  ČKD.  1909,  85. 
67.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Děti  zro- 

zené z  rodičů  katolických  zůstávají 
katolíky  i  po  prohlášení  rodičů  bez- 

konfessními. ČKD.  1910,  71. 
63.  Podobský,  Dr.,  Prohlášení  ro- 

dičů, že  jsou  bez  vyznání,  není  zá- 
konným důvodem  (t.  j.  změnou  ná- 

boženství), z  kteréhož  by  náboženské, 
zákonem  již  stanovené  vyznání  dítek 
změněno  býti  mělo.  [Správní  soud 
19.  června  1896,  č.  3704).  RD.  1898,  442. 

69.  Tumpach  Jos.,  Ďr.,  Náboženské 
vyznání  dítěte  zrozeného  z  manželství, 
v  němž  jeden  z  manželů  je  přísluš- 

níkem náboženského  vyznání  státem 
neuznaného.  CKD.  1910,  60. 

70.  Pauly  Jan,  Následují  dítky  do 
sedmi  let  stáří  náboženství  svých  ro- 

dičů, když  tito  ke  společnosti  nábo- 
ženské státem  neuznané  přestoupili? 

CKD.  1899,  561. 
71.  Borový  KI.,Dr.,  Výnos  apoštolské 

Stolice  vzhledem  dítek  pocházejících 
z  občanského  manželství.  ČKD.  1868, 
212. 

72.  Borový  Klem.,  Dr ,  Křesťanské 
dítky  otce  židovského.  CKD.  1875,  58. 

73.  [anonym].  Určení  náboženského 
vyznání  dítka,  [které  manželé  přijali  za 
své].  RD.  1894,  526. 

74.  Jirák  Alois,  Dr.,  Zvláštní  spor 
o  náboženské  vyznání  dítka.  [Odlože- 

nému dítěti  stanoví  poručník  vyznání 
náboženské.]  ČKD.  1894,  550. 

75.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Několik  rozhodnutí  o  nábo- 

ženském vyznání  dětí.  Past.  1887,  306; 
t.  1888,  190. 

76.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce.  Děti  otce,  který  se  prohlásil 
bezkonfessním.  Past.  1892,  315.  Děti 
rodičů  bezkonfessních;  /.  317,  511.  — 

'  Manželé  smíš.  nábož.  vyznání  mohou 
změniti  nebo  zrušiti  smlouvu  o  ná- 

bož. vyznání  svých  dítek.  Tamt.  1893, 

I  701. 77.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce :  O  nábož.  vyznání  dítek  matky 
nemanželské.  Past.  1887,  572. 

78.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  O  výlohách  za  výživu  dětí 
nemanželských.  RD.  1902,  79. 

79.  Brychta  Ant,  Dr.,  Kdy  neman- 
želský ot.c  není  povinen  hraditi  matce 

a  bábě  nemanželského  dítěte  výlohy 
pro  praeteriío,    které    na  jeho  výživu 

I  učinily?  RD.  1900,  764. 
80.  Tumpach  J  ,  Dr.,  Nemanželský 

otec  a  alimentace.  CKD.  1912,  88. 
81.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Náboženské 

vyznání  dítek  dle  občanského  zákona 
uherského   (či.  XXXII.  zák.  z  r.  1894). 

:  ČKD.  1896,  159. 
I  82.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sv.  synod 
řecký  a  změna  náboženství  řecké  ko- 

runní princezny.  ČKD.  1893,  610. 
I     83.  Borový  Klem.,  Dr.,  Náboženská 
i  vyznání  dítek  ze  smíšených  sňatků 
v  Prusku.  ČKD.  18S8,  408. 

84.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Při  určo- 
vání náboženského  vyznání  dítka  sa- 

ských  poddaných  platí  zákon  králov- 
ství saského.   ČKD.  1891,  564. 

85.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Vystoupení 
z  církve.  [Přestoupení  k  církvi  kato- 

lické z  protestantismu.]  RD.  Vili.  (1901), 

688. 
86.  Záznamy  odpadlíkův.  [Vynesení 

bisk.  konsist.  liíom.  č.  1857  z  r,  1903.] 
Ord.  list  Litom.  1903,  čís.  27,  str.  232. 

h7.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kde  třeba 
zaznamenávati  odpady  od  církve  kato- 

lické ?  ČKD.  1911,  723. 
88.  Skočdopole  Ant ,  Dr.,  Jak  na- 

vracuje se  církvi  katolík,  jenž  byl  uza- 
vřel smíšené  manželství  pouze  před 

pastorem  nekatolickým?  ČKD.  1891, 
441. 

89.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Přijímání 
konvertitů  do  obcování  církevního. 
ČKD.  1906,  199. 

90.  Borový  Kl.,  Dr.,  Návrat  odpad- 
líků  do  církve.  (Odp.  k  dotazu.)  ČKD. 
1874,  302. 

91.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  formě 
přestupu  od  jednoho  vyznání  nábožen- 

ského k  jinému.  CKD.  1912,  801. 
92.  Jakých  dokladů  třeba,  žádá-li  se 

o  dovolení  ke  křtu  dospělých  nebo 
jde-li  o  přijetí  konvertitů.  [Vyn.  kons. 
pražské  z  10.  prosince  1903.]  Ord.  list 
Pr.  1904,  10. 



636 Právo  církevní. 

93.  Přijetí  jinověrců  do  sv.  církve 
katolické.  (Vynes,  konsist.  v  Hradci 
Král.  z  23.  prosince  1891  č.  983  o  se- 

psání příslušného  protokolu.)  Ord.  list 
Hrad.  1891  [díl  V.],  79. 

94.  Borový  Kl.,  Dr.,  Sluší-li  znovu 
pokřtíti  jinověrce  do  církve  katolické 
se  navracejícího?  CKD.  1886,  188. 

95.  Dusil  František,  Případ:  O  pod- 
míněném křtu  a  rozhřešení  dospělé 

osoby,  jež  byla  nekatolicky  pokřtěna. 
Past.  1890,  633. 

96.  Borový  Klem.,  Dr.,  Příslušný 
správce  duchovQÍ  při  přestupu  k  ji- 

nému vyznání.  CKD.  1888,  610. 
97.  K,  Fr.,  Příslušný  správce  du- 

chovní při  přestupu  k  jinému  vyznání. 
CKD.  1889,  176. 

98.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Vystoupení  z  církve  není 
třeba  oznámiti  správci  matriky  naro- 

zených. Past.  1892,  318. 
99.  Může-li  ten,  jenž  pro  choro- 

myslnost  nalézá  se  pod  opatrovnictvím 
soudním,  změniti  náboženské  vyznání 
své?  [Nález  minist.  kultu  a  vyučování 
z  26.  května  1888  č.  19586.]  Ord.  list 
Praž.  1889,  79;  Ord.  list  Bud.  1890,  2. 

100.  Vondruška  Karel,  Může-li  ten, 
jenž  pro  choromyslnost  nalézá  se  pod 
opatrovnictvím  soudním,  změniti  ná- 

boženské vyznání  své?  CKD.  1889, 
618. 

101.  Kyselo  Karel,  O  přijímání,  cvi- 
čení a  křtění  Israelitů.  CKD.  1828,  269. 

102.  Borový  Klem  ,  Dr.,  Neophyta 
zvláštního  druhu.  [Neoznámil  přísluš- 

nému faráři  katolickému  svůj  přestup 
ze  židovstva.)  CKD.  1884,  444. 

103.  Změna  náboženství  uherských 
příslušníků  v  Rakousku.  Ord.  list  Litom. 
1909,  č.  43.,  str.  471 ;    Ord.  list.  Hrad. 
1909,  29;  Ord.  list  Pr.  1909,  45. 

104.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Změna  ná- 
boženství, uherského  příslušníka  v  Ra- 

kousku. CKD.  1909,  166. 
105.  Kterých  norem  zákonných  še- 

třiti jest,  když  cizinec  vrací  se  v  Ra- 
kousku v  lůno  církve  katolické.  Acta 

curiae  Olom.  1909,  39. 
106.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  lito- 

měřické č.  12245  z  r.  1910]  pokud  se 
týče  udání,  která  mají  obsahovati  žá- 

dosti o  přijetí  [apostatů  a  nekatolíků] 
do   katolické   církve.    Ord.  list  Litom. 
1910,  č.  64,  str.  705. 

107.  [anonym].  Bývalé  nadání  Vald- 
štýnske  na  vychování  novokřtěnců  ži- 

dovských v  kolleji  jesuitské  u  sv.  Kli- 
menta  v  Praze.  Práv.  1862,  180. 

108.  [anonym].  Olomoucká  fundace 
na  přistoupení  jinověrce  ke  katolické 
církvi.  CKD.  1839,  600. 

109.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Přestou- 
pení k  jinému  ritu.  CKD.  1906,  216. 

110.  Kohn  Theodor,  Dr.,  Jaký  jest 
právní  poměr  mezi  vyznavači  téže  víry, 
avšak  rozdílných  obřadů.  Past.  1889, 
177. 

111.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Výchova 
dítek  z  rituelně  smíšených  manželství 
pocházejících.  CKD.  1895,  560. 

112.  Nové  ustanovení  [bisk.  konsi- 
stoře v  Hradci  Král.  z  22.  prosince  1870 

č.  4202]  o  oznamování  změn  v  ná- 
boženském vyznání.  Kons.  kurr.  Hrad. 

1870,  č.  42,  str.  277. 
113.  Výkaz  o  změnách  náboženských. 

(Vynes,  konsist.  praž.  z  10.  pros.  1903.) 
Ord.  list  Pr.  1904,  11. 

Č)  Matrilty    a  matriční   výpisy 
a  list 

I.  Matriky. 

1.  S.,  Z  dějin  vedení  matrik.  Vest. 
KD.  X.  (1909-10),  181. 

2.  Uschování  starých  farních  matrik 
a  ostatních  farních  archiválií.  (Místodrž. 
české  10.  února  1896  č.  12.754  o  far- 

ních místnostech  archivních.)  Ord.  list 
Bud.  1896,  25;  Ord.  list  Pr.  1896,  17; 
Ord.  list  Hrad.  1896  (díl  VI.),  13. 

3.  Výsledek  zinventarisování  matrik 
v  Čechách.  Ord.  list.  Pr.  1890,  11. 

4.  Při  půjčování  matrik  a  ostatních 
archiválií  má  býti  dbáno  náležité  opatr- 

nosti. (Výnos  praesidia  místodrž.  česk. 
z  11.  srpna  1902  čís.  18.062  ai  1901.) 
Ord.  list  Praž.  1902,  117. 

5.  Přístup  konservátorů  do  farních 
archivů,  fjeho  usnadnění.]  Ord.  list 
Praž.  1902,  7. 

6.  -1,  Pořádné  vedení  farních  matrik. 
CKD.  1861,  609. 

7.  Výnos  konsistoře  [pražské  ze  dne 
5.  července  1875,  č.  4964],  o  řádném 
vedení  matrik.  Ord.  list.  Praž.  1875, 53. 

8.  Přísné  napomenutí  k  důkladnému 
vedeni  matrik.  (Místodrž.  české  20. 
června  1875  čís.  21 620.)  Ord.  list 
Hrad.  1875  (díl  I.),  245. 

9.  Poučeni  o  řádném  vedeny  farních 

matrik.  [Vynes.  bisk.  kons.  v  Č.  Budě- 
jovicích č.  18.387  z  r.  1876.]  Ord.  list. 

Bud.  1876,  41. 



Právo  církevní. 
637 

10.  Borový  Kl.,  Dr.,  Pravidla  v  pří- 
čině vedení    matrik.   ČKD.  1884,  554. 

11.  Honejsek  Václ.,  Farní  matriky, 
jejicli  důležitost  a  předpisy  v  příčině 
jich  vedení.  V  Praze  1893. 

12.  Pauly  Jan,  Soustavný  přehled 
všeobecných  předpisů  státních  o  ma- 

trikách. RD.  1898,  376. 
13.  Kupka  Jos.,  Dr.,  Hlavní  pravidla 

o  vedení  matrik.  V  Brně  1900. 
14.  [anonym].  Proč  má  býti  všeliká 

péče  vynaložena  na  vedení  farních 
matrik?  Co  se  má  státi,  kdyby  třeba 
bylo  něco  v  matrikách  změniti,  opra- 

viti aneb  zaznamenati?  (Odp.  k  II.  otáz. 
past.  konfer.  diec.  buděj.  r.  1888).  Ord. 
list  Bud.  1889,  157. 

15.  Vynesení  praesidía  c.  k.  místo- 
držitelství v  Čechách  ze  dne  11.  srpna 

1902  č.  18.062  ai  1901  v  příčině  zacho- 
vávání nařízených  opatření  při  správě 

matrik.  [O  dohlídce  nad  nimi.]  Ord. 
list  Litom.  1902,  č.  24,  str.  210;  Ord. 
list  Pr.  1902,  98;  Ord.  list  Bud.  1902, 
101;  Ord.  list  Hrad.  1902  (díl  VIL),  lil. 

16.  Brabec  Václav,  Proč  jest  ve- 
dení matrik  tak  důležito,  a  jaká  naří- 
zení byla  v  té  příčině  v  pražské  arcí- 

diecesi  vydána.  CKD.  1892,  476. 
17.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Potvfzení 

matrik  c.  k.  okr.  hejtmanstvím.  CKD. 
1899,  322. 

18.  Stránkování,  paraf ování  a  úřední 
potvrzení  matrik.  (Ustanov,  bisk.  Ordi- 
nariátu  brněn.)  Acta  curiae  Brun. 
1910,  78. 

19.  Vzorce  záznamů  matričních  pro 
duchovenstvo  arcidiecese  pražské. 
Nákl.  k.  a.  konsíst.  v  Praze.  Praha  1908. 

20.  Borový  Kl.,  Dr.,  Rubriky  v  ma- 
trikách. CKD.  1891,  502. 

21.Vyplnění  rubrik  v  matrikách  [slovy, 
a  ne  čárkami.  Vynes,  místodrž.  praž. 
z  15.  února  1874  č.  3975).  Ord.  list 
Bud.  1874,  17;  Ord.  list  Hrad.  1874 
(díl  I.),  143  („Nařízení  v  přičíně  ma- 

trik"); Ord.  list  Praž.  1874.  14.  | 
22.  Sedlák  Jan  N.,  O  příslušnosti 

domovské  v  matrikách.  CKD.  1884,  606.  \ 
23.  Tumpach  J.,  Dr.,  Průkaznost 

matrik  a  matričních  listů  ve  věcech 
domovské  příslušnosti.  ČKD.  1910,  71.  j 

24.  Votýpka Josef,  Navržení  k  opravě  | 
vykazovačů  matričních.  ČKD.  1841, 109 

25.  [anonym].  Abecední  rejstříky 
matrik.  Vest.  KD   X.  (1909-10),  21.       { 

26.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství  ze 
dne  30.  května  1871,  č.  18.227,  týkající 
se  některých  pochybností  v  příčině  ve- 

dení   vojenských    matrik    diecesními , 

správci  duchovními.  Ord.  list.  Pr.  1871, 
59;  Ord.  list  Bud.  1871,  94. 

27.  Dodatečná  vysvětlení  v  příčině 
vedení  vojenských  matrik  civilními 
správci  duchovními.  (Sdělení  bisk. 
kons.  v  Hradci  Král.  ze  6.  července 
1871  č.  3404.)  Ord.  list  Hrad.  1871 

(díl  I.),  45. 
28.  Výnos  místodržitelský  ze  dne 

3.  srpna  1876,  č.  37.978,  o  matrikách 
v  příčině  obrany  zemské.  Ord.  list 
Praž.  1876,  55. 

29.  Oběžné  nařízení  c.  k.  ministeria 
zemské  obrany  d.  d.  14.  srpna  1880, 
č.  6216,  417.  VI.,  o  vedení  a  chování 
matrik  pro  zemskou  obranu.  Ord.  list 
Bud.  1881,  21;  Ord.  list  Hrad.  1880 
(II.  díl),  271;  Ord.  list  Pr.  1880,  41. 
(Připojen  předpis  o  vedení  a  chování 
matrik  pro  zemskou  obranu.) 
30.  Nařízení  ministrů  záležitostí 

vnitřních,  záležitostí  duchovních  a  spra- 
vedlnosti ze  dne  20.  října  1870,  týka- 

jící se  zřízení  a  vedení  matrik  narození, 
oddavek  a  úmrtí  osob,  kteréž  nepatří 
k  žádné  zákonem  uznané  církvi  neb 
náboženské  společnosti.  Ord.  list  Pr. 
1871,  4. 

31.  Se  zápisem  matričních  aktů  ne- 
má se  odkládati.  [Nařízení  kons.  praž. 

z  15.  března  1905  čís.  3113.]  Ord.  list 
Pr.  1905,  49. 

3J.  Sedlák  Jan  N.,  O  nesprávnosti 
příjmení  v  matrikách.  ČKD.  1886,  189. 

33.  Mísíodržitelské  nařízení  [ze  dne 
7.  května  1886  č.  94.195  ai  1885]  o  ze- 

vrubném šetření  původního  znění  ro- 
dinných jmen  v  matrikách  (a  ve  vý- 

pisech z  matrik).  Ord.  list  Hrad.  1835 
(díl  IV.),  54;  Ord.  list  Bud.  1886,  74; 
Ord.  list  Pr.  1886,  50. 

34.  Ježek  J.,  Libovolné  zaměňování 
způsobu  psa.aí  rodinných  jmen  v  ma- 

trikách a  matričních  listech  je  trestné. 
Past.  1887,  184. 

35.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Při  psaní 
matričních  listů  (výtahů)  mají  se  ro- 

dinná jména  (příjmení)  psáti  úplné  tak, 
jak  jsou  v  matrice  zaznamenána.  Past. 
1888,  704. 

36.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Původní  znění 
jmen  rodinných  neboli  příjmení  nesmí 
při  zápisech  nebo  ve  výtazích  matrič- 

ních býti  měněno.  RD.  1899,  503. 
37.  Pauly  Jan,  Změna  jména.  Vést. 

KD.  11^  (1901-2),  3. 
38  Šmýd  Tomáš,  Opatrnosti  třeba 

při  zápisu  do  matriky.  ČKD.  1879,  42. 



638 Právo  církevní. 

39.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  O  zápisu 
v  matrice  dvou  far  a  řadovém  čísle 
v  matrikách.  ČKD.  1883,  363. 

40.  Mrštík  Jos.,  Zápis  matriční  s  řa- 
dovým číslem  má  učiniti  „příslušná" 

duchovní  správa,  t.  j.  ta,  v  jejímž  okrsku 
stal  se  případ  občanské  změny  (Civil- 
standfall).  RD.  Vlil.  (1901),  150. 

41.  Nařízení  [c.  k.  ministerstva  vnitra  | 
z  10.  srpna  1885  č.  7191],  kterak  vý- 
pomocně  od  sousedních  duchovních 
správců  předsevzaté  funkce  mají  se 
zaznamenati  do  matrik  křestních,  snub- 

ních a  úmrtních.  (Sděl.  míst.  česk. 
z  2.  října  1885  č.  69.273.)  Ord.  list 
Hrad.  1886  (díl  IV.),  81 ;  Ord.  list.  Bud. 
1886,  137;  Ord.  list  Praž.  1886,  78. 

42.  Zápis  do  matrik  ex  praeterito 
úkonů,  ne  od  příslušného,  nýbrž  od 
jiného  duchovního  správce  výpomocně 
konaných.  [Sděl.  míst.  česk.  ze  7.  března 
1887  č.  69.274  ai  1886.]  Ord.  list  Bud. 
1887,  65;  Ord.  list  Pr.  1887,  29. 

43.  Nález  správního  dvoru  soudního 
ze  dne  2.  března  1892  č.  737  v  zále- 

žitostech matričních.  [O  zápisu  „dle 

udání"  a  vlivu  polit,  úřadů  na  správu 
matrik.)  Ord.  list  Pr.  1892,  93. 

44.  Pauly  Jan,  ThC,  Soustavný  pře- 
hled státních  předpisů  o  matrice  křestní. 

RD.  1898,  779 
45.  [anonym]  Něco  na  pováženou 

o  křestní  knize.  ČKD.  1851,  IV.,  28. 
46.  J.  B.,  Dr.,  K  zápisu  křestního 

aktu  do  matrik  [o  výhodnosti  užívání 
nominativů].  Vest.  KD.  IV.  (1903-4),  248. 

47.  Borový  Kl.,  Dr.,  Poznámka  [v  ma- 
trice křestní]  o  sňatku  osob  jinde  odda- 

ných. ČKD.  1888,  177.*) 
48.  Sedlák  Jan  N.,  Rubrika  „Pozna- 

menání" v  matrikách  křestních  a  číslo 
běžné  v  matrikách.  ČKD.  1883,  369. 

49.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Zápis  dvojčat. 
Past.  1891,  637. 

50.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Zápis  na- 
rození dítěte  do  dvou  matrik.  ČKD. 

1903,  65. 
51.  Borový  Klem.,  Dr.,  Zápis  na- 

rození a  úkonu  ki"estního  [dítěte  křtě- 
ného jinde  než  v  místě  narození].  ČKD. 

1883,  43. 
52.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Zápis  dítěte, 

v  cizí  farnosti  pokřtěného.  Past.  1889, 
703. 

53.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zápis  děcka 
narozeného  a  pokřtěného  mimo  osadu 
farní.  ČKD.  1899,  322. 

•)  Srv.  též  níže  Práva  cirk.  oddíl  X.  „Uzavír. 
sňatků"  e.  38.  nn. 

54.  Skočdopole  Ant.,  Zápis  dítěte 
narozeného  v  jiné  farnosti.  ČKD.  1903, 
583. 

55.  V.  O.,  Zápis  dítka  narozeného 
v  cizí  farnosti.  Korr.  KD.  1909,  113. 

56.  V.  T.,  Zápis  dítka  narozeného 
v  cizí  farnosti.  Korr.  KD.  1909,  120. 

57.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Do  které 
křestní  matriky  náleží  zapsati  neman- 

želské dítky  osob  služebných,  odjinud 
rodilých?    ČKD.  1883,  423. 

58.  Borový  Ki,,  Dr., Zápis  dítek  v  cizo- 
zemsku narozených  do  matriky.  ČKD. 

1881,  117. 
59.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Křest  a 

zápis  dítka  narozeného  v  cizině.  ČKD. 
1883,  300. 

60.  Borový  Kl.,  Dr.,  V  cizozemsku 
narozené  dítky  příslušníků  rakouských. 
[Zápis  do  matriky.]  ČKD.  1891,  50. 

61.  Skočdopole  Ant,  Dr.,,  Zápis 
dítěte  v  Rusku  narozeného,  v  Čechách 
pokřtěného.  ČKD.  1903,  584. 

62.  Ustanovení  o  úředním  zapsání 
případů  narození  a  úmrtí  na  Bodam- 

ském jezeře.  [Sděl.  místodrž.  praž. 
z  22.  ledna  1880  č.  2587.]  Ord.  list 
Hrad.  1880  (II.  díl),  240. 

63.  Borový  Kl.,  Dr.,  Je-li  otec  po- 
vinen přijíti  k  zápisu  dítka?  ČKD. 

1831,  367. 
64.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Oddací 

list  pro  zápis  křestní.   ČKD.  1903,  65. 
65.  B.  K.,  Nespolehlivost  čelední 

knížky  [při  zjištění  dat  narození].  ČKD. 
1883,  430. 

66.  Borový  Kl.,  Podvod  při  zápisu 
do  křestně  matriky.  [Udáno  nepravé 
jméno  otcovo.]  ČKD.  1881,  109. 

67.  Brychta  A.,  Dr.,  Když  se  udílí 
křest  sv.  v  soukromém  domě,  jsou 
kmotři  povinni  přijíti  k  zápisu  do  fary. 
Past.  1888,  574. 

68.  Stýblo  Václav,  Zápis  kmotrů  a 
svědků  při  křtu.  (Nařízení  z  doby  jo- 

sefínské.) ČKD.  1903,  271. 
69.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Zápis 

kmotrů  a  svědků  písma  neznalých.  ČKD. 
1903,  147. 

70.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Zápis  nepří- 
tomného za  kmotra.  Past.  1889,  576. 

71.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Křížek 

jako  podpis  těch,  kdož  psáti  ne- 
umějí. ČKD.  1900,  65. 

72.  Zanesení  jména  porodní  báby  do 
matriky  křestní  [a  o  nezkoušených  ba- 

bičkách porodních].  (Místodrž.  praž. 
8.  října  1898  č.  180.958).  Ord.  list  Bud. 
1898,  139;  Ord.  list  Hrad.  1898  (díl  VI.), 
223. 



Právo  církevni. 
639 

73.  Borový  K!.,  Dr.,  Zápis  narození 
a  krtu  neb  úmrtí  a  pohřbu  ďj  matriky. 
ČKD.  1889,  99. 

74.  Hromádka  Jan,  Dr.,  Zápis  na- 
rození a  křtu  neb  úmrtí  a  pohiřbu  do 

matriky.  ČKD.  1S89,  300. 
75.  Borový  Kl.,  Dr,  Zápis  [rodičů] 

do  matriky  křestní.  ČKD.  1888,  179. 
76.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  dítka 

v  manželství  zrozeného  [v  5.  měsíci 
po  sňatku].  ČKD.  1884,  501. 

77.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  křtu  sv. 
[Dítě  narozeno  v  šestém  měsíci  po 
sňatku.]  ČKD.  1870,  389. 

78.  Borový  Kl.,  Dr.,  Chyba  v  křestně 
matrice.  (Dítě  zapsané  jako  nemanžel- 

ské, ač  manžel  žil  a  legitimity  dítěte 
nepopíral.)  CKD.  1870,  475. 

79.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nemanželské 
dítě  šlechtické  matky  v  Rakousku.  [Jeho 
zápis.]  CKD.  1912,  88. 

80.  Helfert  Jos.,  Dr.,  Případy  z  cír- 
kevního práva.  [Zápis  dětí  zplozených 

za  nepřítomnosti  manželovy.]  ČKD. 
1829,  389. 

81.  [anonymj,  Jak  se  zapíše  do  ma- 
trikv  křest  dítěte,  kteréž  porodila  žena 
po  dvouleté  nepřítomnosti  manžela 
svého?  ČKD.  1850,  I.,  100. 

82.  Borový  K!.,  Dr.,  Zápis  do  ma- 
triky křestní.  (Dítě  zrozené  po  dvouleté 

nepřítomnosti  manželově.)  ČKD.  1870, 
228. 

83.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  do  ma- 
triky křestní.  (Děcko  se  narodí,po  pětileté 

nepřítomnosti  manželově.)  ČKD.  1871, 
540. 

84.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Zápis 
cizoložíiat  za  dlouhé  , nepřítomnosti 
manželovy  narozených.  ČKD.  1885, 599. 

85.  Opis  výnosu  c.  k.  ministerstva 
vnitra  ze  dne  11.  června  1897  č.  2884 

o  zápisu  nemanželských  dítek  do  ma- 
triky. Ord.  list  Praž.  1897,  83;  Ord. 

list  Hrad.  1897  (díl  VI.),  139. 

86.  Skočdopole  Ant.,  Zamezení  zá- 
pisu dítka  nemanželského  za  manžel- 
ské. CKD.  1902,  271. 

87.  Pazour  Karel,  Zápis  otce  ne- 
manželského. CKD.  1879,  286. 

88.  Vondruška  Karel,  Za  otce  ne- 
manželského dítka  nemůže  býti  zapsán, 

kdo  otcem  jeho  není.  CKD.  1886,  444. 
89.  Tumpach  Jos  ,  Dr.,  Nemanželské 

otcovství.  [Žádost  za  jeho  uznání.] 
ČKD.  1910,  520. 

90.  Lachout  Jos.,  O.  Cr.,  Přísluší-li 
nemanželskému  dítku  příjmení  přihlá- 

sivšího se  otce?  ČKD.  1883,  232. 

91.  Brychta  Ant  ,Dr.,Smí-li  v  křestní 
matrice  zapsán  býti  ženatý  muž  za  otce 
dítěte,  jež  zplodil  v  cizoložství?  Past. 
XII.  (1892),  305. 

9A  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Zápis  že- 
natého muže  za  otce  děcka  neman- 

želského. ČKD.  1898,  108. 
93.  [anonym].  Drobnůstky  z  úřadu 

a  života  pastýřského:  O  zápisu  do 
křestní  matriky  dítěte,  od  jiného  (evan- 

gelíka), než  od  ženina  manžela  zplo- 
zeného, ale  v  manželství  narozeného. 

ČKD.  1851,  II.,  109. 
94.  Borový  Kl.,  Dr.,  Jistý  katolík 

(jsa  poběhlíkem,  vagabundem)  hlásí  se 
o  křest  dítěti,  které  zplodil  s  osobou 
židovskou,  a  žádá  i  zapsán  býti  co 
otec  do  matriky.  (Z  odpovědí  k  otáz- 

kám konferenčním.)  ČKD.   1S65,  298. 

95.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  neman- 
želského dítka  židovky.  [Otec  je  ka- 

tolík.) ČKD.  1881,  570. 
95.  Borový  Kl.,  Dr.,  Nemanželský 

otec  vydává  se  za  otce  manželského. 
ČKD.  1883,  623. 

97.  Pauly  Jan,  Může  nemanželská 
matka  udati  do  matriky  jméno  nepravé? 
Vést.  KD.  VI.,  168.  Brv.  str.  138.  č.  169. 

98.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  vyšetřo- 
vání pravého  jména  nemanželské  matky 

při  zápisu  matričním.  RD.  189á,  837. 
99.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  Zápis  nenianž.  otce  může  se 
státi  i  později.  Past.  1892,  187.  Ducho- 

vní správce  není  povinen  pátrati  po 
pravém  jménu  nemanž.  matky.  Tamtéž 
1893.  382. 

100.  [anonym]  Drobnůstky  z  úřadu 
a  života  pastýřského  :  Zápis  neznámé 
matky  do  matriky  při  křtu  jejího  dítěte. 
ČKD.  1850,  IV.,  109. 

101 .  Pazour  Karel,  Zápisky  ze  správy 
duchovní.  1.  Zápis  otce  nemanželského. 
2.  Dítky  domnělých  manželů.  3.  Zápis 
dítka  vdovy.  ČKD.  1879,  286. 

102.  Skočdopole  Ant.,  Zápis  dítěte 
vdovy,  jež  porodila  za  18  měsíců  po 
smrti  mužově.  (Případ  ve  správě  pastýř- 

ské.) ČKD.  1866,  303. 
103.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  dítka 

vdovy  do  křestní  matriky.  ČKD.  1871, 
307. 

104.  Borový  Kl.,  Dr.,  Opět  o  zápisu 
dítka  vdovy  do  křestní  matriky.  ČKD. 
1871,  391.^ 

105.  J.  Št  K ,  Po  třetí  o  zápisu  dítka 
vdovy  do  křestní  matriky.  ČKD.  1871, 
611. 

106.  Pazour  Karel,  Zápis  dítka  vdovy. 
ČKD.  1879,  288. 



640 Právo  církevní. 

107.  Borový  KI.,  Dr.,  Zápis  dítka 
vdovy.  ČKD.  1881,  303. 

108.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  O  zápisu 
dítka  narozeného  ze  vdovy  opět  ̂ pro- 

vdané, popírá-li  manžel  otcovství.  ČKD. 
1894,  183: 

109.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Zápis 
děcka  narozeného  ze  vdovy  zase  pro- 

vdané, když  manžel  popírá,  že  by 
otcem   jeho  byl.  ČKD.  1902,  337. 

1 10.  Š(abatJos.),  Drobnůstky  z  úřadu 
a  života  pastýřského.  Zápis  dítěte  zro- 

zeného ze  ženy  rozvedené  od  stolu  a 
lože.  ČKD.  1851,  IV.,  77. 

111.  [anonymi.  Rozličné  pastýřské 
příhody:  Zápis  dítěte  zrozeného  za  rok 
po  rozvodu  od  stolu  a  lože.  —^Do- 

datečný zápis  do  křestní  matriky.  ČKD. 
1830,  532. 

112.  Víšek  Ant.,  Dr.,  O  matričním 
zápisu  dítek  zrozených  z  konkubinátu, 
v  němž  žije  matka,  soudně  s  manželem 
od  stolu  a  lože  rozvedená.  Past.  1884, 
385. 

113.  Borový  Kl„  Dr.,  Zápis  dítka 
z  manželství  církevně  neplatného.  ČKD. 
1880,  443. 

114.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  zápisu 
dítéíe  z  neplatného  sfiatku  smíšeného 
zrozeného  a  katolicky  pokřtěného.  Past. 
1883,  526. 

115.  Vynesení  c.  k.  okres,  hejtman- 
ství na  Král.  Vinohradech  v  příčině  za- 

pisování dítek  narozených  a  zemřelýcn 
z  rodičii  bez  vyznání  náboženského 
do  matrik.  Ord.  list  Pr.  1892,  3. 

116.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  O  křest- 
ním zápisu  děcka  z  civilního  manžel- 
ství. ČKD.  1890,  491. 

117.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  dítka 
manželky  civilním  soudem  cizozem- 

ským rozvedené.  ČKD.  1886,  503. 
118.  Matrikulace  mrtvě  narozených 

dítek.  (A^iístodrž.  praž.  21.  února  1901, 
č.  25.734.)  Ord.  list  Bud.  1901,  48; 
Ord   list  Hrad.  1901  (díl  VIL),  31. 

119.  Zápis  mrtvě  narozených  neb 
nedonošených  dítek  do  matriky.  [Sděl. 
místodrž.  česk.  z  31.  prosince  1901, 
č.  195.277.)  Ord.  list  Praž.  1902,  25. 

120.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zápis  mrtvě 
narozených  neb  nedonesených  dítek 
do  matriky.  CKD.  1902,  212. 

121.  Vynesení  místodržitelství  česk. 
ze  dne  11.  června  1870,  čís.  16.628, 
týkající  se  důkladného  průkazu  mrtvých 
zrozených  dětí.  Ord.  list.  Pr.  1870,  55. 

122.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  úmrtí. 
CKD.  1881,  305. 

123.  Vládní  nařízení  o  náležitém  ve- 
dení úmrtních  rejstříků.  (Místodrž.  praž. 

11.  června  1870,  č.  16.628.)  Kons.  kurr. 
Hrad.  1870,  č.  39,  sír.  251. 

124.  Zápis  úmrtí  do  matriky  místa 
úmrtí  při  převozech  mrtvol.  (Vynes, 
místodrž.  praž.  ze  16.  února  19;  )2, 
čís.  22.  C.  1896.)  Ord.  list  Pr.  1912,  54; 
Ord.  list  Litom.  19 i2,  316. 

125.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  úmrtí 
nalezencův.  ČKD.  1884,  56. 

126.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  O  ma- 
tričním zápisu  pohřešovaných  a  pro- 

hlášených  za  mrtvé.    ČKD.  1892,  607. 
127.  Zápis  zemřelých  mužů  a  vdovců 

do  matriky.  ČKD.  1897,  304. 
128.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Má  také 

na  katolické  faře  zaneseno  býti  v  ma- 
trice úmrtí  protestanta  pochovaného 

na  hřbitově  katolickém,  a  jak?  ČKD. 
1900,  293. 

129.  V  příčině  vedení  úmrtních  matrik 
týkajících  se  osob  evangelického  vy- 

znání, jež  pochovány  byly  na  katoli- 
ckých hřbitovech  bez  působení  pří- 

slušného evangelického  duchovního. 
[Nař.  min.  vnitra  z  19.  srpna  1878, 
č.  10.421.]  Ord.  list  Bud.  1878,  86;  Ord. 
list  Hrad.  1878  (II.  díl),  137;  Ord.  list 
Praž    1878,  53. 

130.  O  zápisu  nekatolických  křesťanů 
[do  matriky  zemřelých],  na  hřbitově 
katolickém  pochovaných.  [Sděl.  místo- 

držitelství českého  z  30.  srpna  1883, 
č.  59.871.)  Ord.  list  Bud.  1883,  133; 
Ord  list  Hrad.  1884  (díl  III.),  294;  Ord. 
list  Praž.  1884,  3. 

131.  Tumpach  Jos,  Dr.,  Dodatečný 
zápis  úmrtí.  ČKD.  1906,  217;  1911,655. 

132.  Skočdopole  Ant ,  Dr.,  Matriční 
zápisy  a  úmrtní  listy  o  vojenských 
osobách.  ČKD.  1892,  605. 

133.  Sedlák  Jan,  Rubrika  „Stáři" na  ohledacích  listech  mrtvol  a  zápis 
do  úmrtní  matriky.  ČKD.  1883,  559. 

134.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Případ: 
Kterému  vysvědčení  v  příčině  nemoci 
věřiti  dlužno,  lékaře  ošetřujícího  nebo 
lékaře,  který  mrtvolu  ohledal?  Past. 
1889,  192. 

135.  Vysoké  nařízení  ohledně  zápisu 
úmrtí  příslušníků  cizích  farností  se  ob- 

novuje. [Naříz.  konsist.  v  Hradci  Kr. 
z  22.  listop.  1888  č.  9423.]  Ord.  list 
Hrad.  1889  (díl  IV.),  243. 

136.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Na  které 
faře  má  býti  uložen  ohledací  lístek, 
byla-li  mrtvola  pochována  v  jiné  faře? 
ČKD.  1900,  230. 



Právo  církevní. 
641 

137.  Poučení  o  zápisu  pochovávají- 
cího kněze  o  pohřbech  na  hřbitově 

olšanském.  (Vvnes.  arcib.  Ordin.  Praž. 
ze  dne  27.  května  1903,  č.  3244.)  Ord. 
list  Pr.  1903,  65. 

138.  Vyneseni  c.  k.  místodržitelství 
v  království  českém  ze  dne  21.  března 
1903,  č.  119.646  o  zápisu  do  matrik 
úmrtních,  který  se  týká  mrtvol  z  pa- 
thologických  ústavů.  Ord.  list  Praž. 

1903,'  57. 139.  Místodržitelství  sděluje  vynesení 
c.  k.  ministra  vnitra  [ze  dne  6.  srpna 
1882  č.  16.258  ex  1881]  v  příčině  im- 
matrikulace  sňatků  a  úmrtí.  Ord.  list. 
Pr.  1882,  61. 

140.  Místodržitelství  sděluje  (16.  září 
1882,  č.  62.077]  vynesení  c.  k.  mini- 

sterstva vnitra  v  případě  immatriku- 
lace    sňatků   [delegovaných]    a   úmrtí 
tosob   jinam   převezených].    Ord.  list 
Irad.  18^3  idíl  III.),  181. 
141.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  oddavek 

per  delegationem  vykonaných  do  ma- 
triky. ČKD.  1874,  383. 

142.  [anonym],  Když  ženichův  ducho- 
vni pastýř  oddává,  kde  se  zapisují 

oddavky?  ČKD.  1848,  80. 

143.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zápis  od- 
davek vykonaných  v  cizí  osadě  za 

assistence  příslušného  faráře  snou- 
benců. ČKD.  1899,  323. 

144.  Brychta  Ant ,  Dr.,  Zápis  civil, 
sňatku,  potom  konvalidovaného,  do 
matriky.  [Min.  vnitra  14.  října  1882.] 
Past.  1887,  306. 

145.  Ministerské  nařízení  [ze  14.  října 
1882,  č.  10.531  ai  1881]  vzhledem  im- 
matrikulace  [zápisu]  sňatku  smíšených 
a  též  civilních,  když  se  těmto  církevní 
platnosti  dostalo.  (Sděl.  místodrž.  česk. 
ze  7.  listop.  1882,  č.  71.564.)  Ord.  list 
Hrad.  1883  (díl  111.),  182;  Ord.  list  Bud. 
1883,  2;  Ord.  list  Pr.  1883,  39. 

146.  Oznámení  výnosu  c.  k.  místo- 
držitelství ze  dne  7.  list.  1882,  č.  71.564, 

ohledně  zachování  se  při  matrikulaci 
smíšených  sňatku.  Ord.  list.  Pr.  1882,66. 

147.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Odpověď 
o  zápisu  svolení  otcovského  pro  ne- 

zletilého   snoubence.    Past.  1882,  449. 
148.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  přivolení 

otcovského  ke  sňatku  nezletilých.  ČKD. 
1882,  115.  I 149.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zápis  svolení 
ku  sňatku  snoubence  neplnoletého, 
jehož  otec  jest  na  živu.  ČKD.  1886, 613. ! 

150.  Zápis  svolení  otcovského  ne- 
plnoletým při  oddavkách  per  delega- , 

Bibliografie. 

tionem.  (Vynes.  kons.  praž.  ze  14.  března 
1906,    č.  4012.)    Ord.  list  Pr.  1906,  37. 

151.  Matrikulování  manželství  nej- 
dříve před  stavovým  úřadem  v  Uhrách, 

později  ale  církevně  uzavřeného.  (Mi- 
nist.  vnitra  18.  srpna  1897,  č.  3831.) 

Ord.  list.    Hrad.    189S  (díl  VI.),    171.*) 
152.  Brychta  Ant..  Dr.,  Politické 

úřady  mohou  zakročiti  v  příčině  oprav 
I  matnk  jen  co  do  matrik  vedených  po 
I  20.  únoru  1784.  (Spr.  soud  7.  list.  1889, 
čís.  3614.)  RD.  1898,  837. 

153.  Jirák  Alois,  Dr.,  O  provedení 
změny  v  matrice.  [Případ.]  Past.  1884, 
385 

154.  Vložky  do  matričních  duplikátů. 
[Nařízení  konsist.  praž.  ze  dne  28.  ledna 
1903,   č.  1618.]   Ord.  list  Pr.  1903,  17. 

155.  Vložky  do  matričních  druhých 
originálů.  [Upozorněni  kons.  pražské 
z  29.  listop.  1905,  č.  15.022.)  Ord.  list 
Pr.  1905,  127. 

156.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Z  civijních 
matrik  uherských.  [Statistika.]  ČKD. 
1900.  64. 

II.  Výpisy  a  listy  matriční.**) 

1.  [anonym].  Co  jsou  výtahy  z  ma- 
trik? Které  podávají  se  každý  rok 

z  úřední  povinnosti?  Kdy  muže  býti 

dán  osobám  soukromým  bez  kolku .'' 
[Odp.  k  III.  ot.  pastor,  konfer.  diec. 
budéj,  z  r.  1904.]  Ord.  list  Bud.  1905, 
141. 

2.  [anonym].  Výtah  z  matrik.  [Co 
jsou  výtahy  z  matrik?  Které  se  podá- 

vají ex  offo?  Kdy  osobám  soukromým 
dávají  se  bez  kolku?]  Korr.  KD.  1909, 
141. 

3.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Muže-li  se 
vydati  matriční  list,  na  němž  by  dva 
matriční  akty  byly  zaneseny?  Past. 
1883,  446. 

4.  Kocián  Vácslav,  Správcové  matrik 
jsou  oprávněni  potvrzovati  jen  ty  údaje, 
jež  v  matrikách  jsou  zjištěny.  —  Kdy 
lze  listinu,  v  Bavorsku  vydanou,  po- 

važovati též  v  Rakousku  za  listinu 
veřejnou?  [Spr.  soud  24.  září  1891, 
č.  3028.]  RD.  1894,  802. 

5.  Dostál  A.,  Rodinné  výtahy.  Past. 
1890,  694. 

*)  Víz  též  níže  Práva  cirk.  oddíl  X. :  „Uzavir 
sňatku*,  č.  122  nn. 

")  O  matričních  listech  viz  též  oddíl  „Pastvř.- 
bohosloví"  str.  149,  č.  584—606  a  oddil  ,Paeďa- 

41 



642 Právo  církevní. 

6.  V.  K.,  O  kolkování  výtahů  z  ma- 
trik. [Případ.]  Past.  1885,  754. 

7.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Výtahy  z  ma- 
trik „k  soukromé  potřebě"  a  jich  kol- 

kování. Past.  1884,  187. 
8  [anonym],  Výtahy  z  matrik  bez 

kolku  pro  strany.  Vést.  Jedn.  brn.  duch. 
1912,  118. 

9.  Ježek  J.,  Výtahy  matriční  k  účelům 
školním.  Past.  1887,  183. 

10.  Vynesení  c.  k.  zemské  školní  rady 
v  Praze  ze  dne  14.  pros.  1904,  č.  50.432, 
ve  příčině  kolkování  matričních  výtahů 
pro  potřebu  školních  úřadů.  Ord.  list 
Bud.  1905,  22. 

11.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  MatričnJ  vý- 
pisy pro  potřebu  školních  úřadů.  CKD. 

1906,  217. 
12.  (Pau)ly  J.,  Matriční  výtahy  pro 

školu.  Vést.  KD.  XII.  (1911-12),  357. 
13.  Osvobození  od  kolkového  po- 

platku matričních  listin  vyhotovených 
pro  ředitelství  drah.  [Vynesení  ministra 
financi  z  29.  prosince  1904,  č.  69481.1 
Ord.  list  Pr.  1905,  18. 

14.  Kolkovní  povinnost  výtahů  z  ma- 
trik pro  ředitelství  drah.  [Místodrž.  če- 
ské dne  18.  února  1905,  č.  19.553.]  Ord. 

list  Litom.  1905,  č.  58,  str.  467;  Ord. 
list  Bud.  1905,  21;  Ord.  list  Hrad. 
1905,  27. 

15.  Tumpach  J.,  Dr.,  ̂ Výpisy  z  ma- 
trik pro  ředitelství  drah.  CKD.  1906, 217. 

16.  Podmíněné  osvobození  matrič- 
ních výtahů,  jichž  potřebují  odbory  pro 

udržování  trati  c.  k.  státních  drah,  od 
kolku.  [Vynes,  místodrž.  česk.  z  9.  ledna 
r.  1907  č.  1766.]  Ord.  list  Litom.  1907, 
č.  15,  str.  129;  Ord.  list  Bud.  1907,  25; 
Ord.  list  Pr.  1907,  27. 

17.  Kolku  prosté  vyhotovování  vý- 
tahů z  matrik,  jež  c.  k.  tabákové  to- 
várny (úřady  tabákové  režie)  o  perso- 

naliích  tabákových  dělníků  k  účelům 
úředním  žádají.  [Vynes,  místodrž.  česk. 
z  30.  ledna  1903  č.  481.]  Ord.  list  Bud. 
1903,  55;  Ord.  list  Litom.  1903,  č.  29, 
str.  251 ;  Ord.  list.  Hrad.  1903  (díl  VII.), 
154;  Ord.  list  Praž.  1903,  39. 

18.  Matriční  výtahy,  jež  žádá  „Úra- 
zová pojišťovna  dělnická  pro  králov- 

ství české  v  Praze",  jsou  zákonitého 
kolku  a  poplatků  prosty  [Sděl.  míst. 
česk.  z  11.  září  1890  č.  94897.]  Ord. 
list  Hrad.  1890  (dílIV.),  345;  Ord.  list 
Bud.  1890,  195;  Ord.  list  Pr.  1890,  34. 

19.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Matriční  vý- 
tahy pro  „Úrazovou  pojišťovnu  děl- 

nickou". Past.  1891.  382. 

20.  Vydávání  křestních  listů  k  úče- 
lům „Úrazové  pojišťovny  dělnické" 

[■bez  kolku  a  bez  poplatku].  Ord.  list Praž.  1896,  88. 
,  21.  Matriční  doklady  dělníků  pro 
Úrazovou  poiišťovnu  při  náhlém  ne- 

štěstí. Ord.  list  Pr.  1900,  37. 
22.  Zproštění  od  kolku  formulářů 

matričních  za  příčinou  pojišťování. 
[Minist.  vnitra  dne  8.  července  1901, 
č.  23427.]  Oid.  list  Litom.  1901,  č.  7, 
str.  77. 

23.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Matriční 
výtahy  pro  horníky.   CKD.  1897,   375. 

24.  Matriční  průkazy  při  vymáhání 
domovského  práva  nepodléhají  kolku. 
(Místodrž.  české  10.  června  1901,  čís. 
102.736.)  Ord.  list  Praž.  1901,  65. 

25.  Zproštění  od  kolku  příloh  k  žá- 
dosti za  přijetí  do  svazku  domovského. 

[Vynes.  min.  vnitra  z  30.  května  1901 
č.  20313.]  Ord.  list  Litom.  1901,  č.  7., 
str.  77;  Ord.  list  Bud.  1901,  87;  Ord. 
list  Hrad.  1901  (díl  VIL),  44. 

26.  Vydávání  matričních  výtahů  k  úče- 
lůnj  vojenským.  [Vynes,  ředitel,  financ, 
v  Cechách  ze  7.  listop.  1890,  č.  63.385]. 
Ord.  list  Pr.  1890,  128. 

27.  Vynesení  místodrž.  praž.  z  18. 
září  1874  č.  47.583  v  příčině  správného 
sepsání  zákonem  přikázaných  výtahů 
z  křestných  (rodných)  rejstříkův  o  ve- 

škerých mladících  k  odvodu  dospíva- 
jících. Ord  list  Praž.  1874,  75;  Ord. 

list  Hrad.  1874  (díl  I.),  179. 
28.  Třeba-li  kolkovati  žádosti  a  pří- 

lohy [matriční  výtahy]  v  příčině  pro- 
vedeni branného  zákona  ze  dne  5.  pro- 

since 1868  ř.  z.  č.  151.  [Instrukce  min. 
financí  ze  6.  března  1870,  čís.  5170.] 
Ord.  list  Hrad.  1871  (díl  I.),  18. 

29.  O  zdělání  výtahů  z  matriky  na- 
rozených a  křtěných,  aby  zaznamenáni 

byli  ti,  kdož  povinni  jsou  postaviti  se 
k  odvodu.  [Sděl.  místodrž.  v  Praze  ze 
dne  18.  září  1874  č.  47583.]  Ord.  list 
Bud.  1874,  86. 

30.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kolkování 
listin  v  příčině  osvobození  od  povin- 

nosti vojenské.  Past.  1890,  126. 
31.  Odporučuje  se  opatrnost  u  vy- 

dávání matričních  výtahů  k  osvobo- 
zení od  povinnosti  vojenské  potřeb- 
ných. (Vynes.  kons.  v  Hradci  Králové 

z  13.  července  1871,  č.  3485.)  Ord.  list 
Hrad.  1871  (díl  I.),  47. 

32.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství  ze 
dne  26.  července  1872,  č.  36558,  v  pří- 

čině platu  za  vydání  výtahů  z  matrik 
pro    osvobození    od   vojenské  služby 



Právo  církevní 
643 

stranami    žádaných.    Ord.   list.    Praž. 
1872,  57. 

33.  [anonym],  Kolkování  výtahů  k  vo- 
jenským reklamacím.  Korr.  KD.  1909, 

188. 
34.  Vládní  nařízení  v  příčině  vedení 

matrik.  [Místodrž.  praž.  15.  srpna  1870 
č.  36.416  o  oznamování  úmrtí  osob 
odvodem  povinných  správci  matriky 
narozených.]  Kons.  kurr.  Hrad.  1870, 
č.  39.,  str.  264;  Ord.  list  Pr.  1870,  73. 

35.  Listiny  matriční  o  úmrtí  osob 
svazu  vojenského  i  zemské  obrany 
mají  obecním  úřadům  bez  poplatku 
vydány  býti.  [Místodrž.  praž.  25.  února 
r.  1880,  č.  9816.]  Ord.  list  Hrad.  1880 
(II.  díl),  240. 

36.  Listy  matriční  o  úmrtí  osob  ze 
svazku  vojenského  mají  bez  prodlení 
a  bezplatně  býti  vydány  starostovi  oné 
obce,  v  které  úmrtí  se  udalo.  (Míst. 
praž.  29.  láíi  1894,  č.  131.955).  Ord. 
list  Hrad.  1894  (díl  V.),  310. 

37.  Nařízeni  kn.  arcib.  kons.  [pražské 
z  21.  prosince  1870  č.  8182],  týkající  se 
zasílání  výtahů  z  vojenských  matrik 
ohledně  funkcí  pro  osoby  vojenské 
vykonaných.  Ord.  list  Pr.  1871,  3.  (S  do- 

datkem tamt.  str.  23.) 
38.  Rozkaz  [bisk.  konsist.  v  Hradci 

Králové  z  19.  května  1870,  č.  3071 J 
o  zasílání  matričních  výtahů  v  příčině 
stálých  dovolenců,  reservníků  a  zem- 

ských branců.  Kons.  kurr.  Hrad.  1870, 
č.  37.,  str.  235. 

39.  Vojenské  matriční  výtahy  c.  k. 
reservistův,  stálých  dovolencův  a  zem- 

ských brancův  buďtež  příslušným 
c  k.  vojenským  velitelstvím  přímo 
posílány.  [Vynes.  bisk.  kons.  v  Hradci 
Králové  z  30.  března  1871,  č.  1740.J 
Ord   list  Hrad.  1871  (díl  I.),  21. 

40.  Matričné  výtahy  stálých  dovo- 
lenců a  záložníků  buďtež  jim  samým 

doručovány.  [Místodrž.  české  29.  února 
r.  1872  č.  7293.]  Ord.  list.  Hrad.  1872 
(díl  I.),  63;  Ord.  list  Pr.  1872,  22. 

41.  Nařízení,  aby  úmrti  osob  zemře- 
lých u  věku  domobranou  povinném 

[mimo  své  rodiště]  oznamovala  se  po- 
litickým okresním  úřadům.  [Místodrž. 

česk.  14.  listopadu  1889,  č.  83057.]  Ord. 
list  Hrad.  1889  (díl  IV.),  284;  Ord.  list 
Bud.  1889,  165;  Ord.  list  Pr.  1889,  81. 

42.  Okružník  místodržitelský  [z  31. 
prosince  1872,  č.  65230]  k  c.  k.  hejt- 

manstvím okresním  v  příčině  povin- 
nosti kolkovní  při  listech  oddacích  pro 

dovolence    a    záložníky    c.  k.  vojska. 

Ord.  list  Praž.  1873,  27;  Ord.  list  Hrad. 
1873  (díl  I.),  89. 

43.  Okružník  místodržitelský  ze  dne 
16.  února  1874,  č.  31,  dle  něhož  od- 

dací listy  stálých  dovolenců  a  zálož- 
níků c.  k.  vojska  [k  úřední  potřebě] 

povinnosti  kolkovní  nejsou  podrobeny. 
Ord.  list  Pr.  1874,  15;  Ord.  list  Bud. 
1874,  38;  Ord.  list  Hrad.  1874  (díl  L), 
143. 

44.  Kopulační  listy  stále  propuště- 
ných a  reservních  vojínů  (vydávají  se 

pro  evidenci  bez  kolku  a  bezplatně). 
[Sděl.  místodrž.  v  Praze  ze  dne  4.  září 
1875  č.  47845.]  Ord.  list  Bud.  1875,  95; 
Ord.  list  Hrad.  1875  (díl  L),  248;  Ord. 
list  Praž.  1875,  51. 

45.  Matriční  listy  pro  vojenskou  evi- 
denci dovolenců  a  záložníků  i  jejich 

rodin  netřeba  kolkem  opatřiti.  [Sděl. 
místodrž.  praž.  z  1.  srpna  1878  č.  42693.] 
Ord.  list  Hrad.  1878  (II.  díl),  138;  Ord. 
list  Praž.  1878,  48. 

46.  Listy  matriční  pro  vojenskou  evi- 
denci vydané  nepodléhají  kolku  a  po- 

platku. [Sdělení  místodržitelství  praž. 
z  9.  března  1890,  č.  23.832.]  Ord.  list 
Hrad.  1890  (díl  IV.\  332;  Ord.HstBud. 
1890,  82;  Ord.  list  Pr.  1890,  39. 

47.  Ohlášení  v  příčině  vstoupení 
v  manželství  gážistů  záložních  a  vy- 

hotovení snubních  listů  pro  vojenskou 
evidenci.  Ord.  list  Hrad.  1882  (díl  III.), 

114. 
48.  Kopulační  listy  stále  propuště- 

ných a  reservních  vojínů  a  zemských 
branců.  [Vynesení  bisk.  kons.  buděj. 
čís.  5341  z  r.  1877.]  Ord.  list.  Bud. 
1877,  99. 

49.  Ohlášení  výnosu  c.  k.  náměst- 
nictví  dne  19.  července  1879,  č.  40.056, 
dle  kterého  oddacích  listů  trvalých  do- 

volenců a  záložníků  potřebí  není.  Ord. 
list  Pr.  1879,  63;  Ord.  list.  Hrad. 
1879  (II.  díl),  189. 

50.  Vyhláška  [místodrž.  česk.  z  9.  čer- 
vence 1873  č.  33.144]  v  příčině  zasí- 

lání listin  patentálních  po  zemřelých 
patentálních  invalidech.  Ord.  list  Praž. 
1873,  83;  Ord.  list  Bud.  1873,  66;  Ord. 
list  Hrad.  1873  (díl  1.),  115. 

51.  Úmrti  nebo  sňatek  osoby,  jež 
jest  podělena  státním  zaopatřovacím 
platem,  náleží  oznámiti.  (Naříz.  min. 
z  5.  června  1909  ř.  z.  č.  85.)  Acta  cu- 
riae  Olom.  1911,85;  Acta  curiae  Brun. 
1910,  125. 

52.  Oznámení  vojenských  pensistů 
těmi,  kdo  vedou  matriky.  (Min.  vnitra 



644 Právo  církevní. 

12.  května  1911  č.  12.040)  Acta  curiae 
Olom.  1911,  74. 

53.  Vojenské  požitky  zaopatřovací. 
Poukázáni  správ  matrik,  aby  sdělovaly 
úmrtí  vojenských  pensistů  likvidatuře 
pro  pense  c.  a  k.  intendance  2.  sboru 
ve  Vídni.  jZměna  výnosu  min.  vnitra 
z  12.  listopadu  1910,  č.  39.381.]  Ord. 
list  Hrad.  1911, 126;  Ord.  list  Pr.  1911, 
100;  Acta  curiae  Brun.  1911,  176. 

54.  Výnos  c.  k.  místodržitelství  če- 
ského [z  30.  prosince  1891]  ve  příčině 

oznámeni  politickému  úřadu  úmrtí 
osob,  jež  přijímají  výslužné,  provisi 
neb  jakýkoliv  jiný  požitek  erární.  Ord. 
list  Pr.  1892,  7. 

55.  Oznamování  úmrtí  vojenských 
osob  podělovaných  odpočinkovým  pla- 

tem.   [Vynes,  minist.  vnitra  z  12.  list. 
1910,  č.  39.381.]  Ord.  list  Litom.  1911, 
č.  2,  str.  19;  Ord.  list  Bud.  1911,  42; 
Ord.  list  Hrad.  1911,  92;  Ord.  list  Praž. 
1911,  42;  Acta  curiae  Brun.  1911,  35, 
Acta  curiae  Olom.  1910,  177. 

56.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
českého  ze  dne  29.  září  1894,  č.  131.955 
v  příčině  úmrtních  listů  vojínů,  kteří 
mimo  aktivní  službu  se  nalézali.  Ord. 
list  Praž.  1894. 117;  Ord.  list  Bud.  1894, 
145. 

57.  Paulus  Antonín,  Vydávání  ex 
offo  matričních  listů  pro  příslušníky 
jiných  států.  RD.  1898,  443. 

58.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Matriční 
listy  z  cizozemska  o  poddaných  ra- 

kouských, dle  nových  nařízení  vlád- 
ních. CKD.  1899,  69. 

59.  Nařízení  ministeria  věcí  vnitr- 
ných a  ministeria  věcí  duchovních  a,vy- 

učování  ze  dne  6.  srpna  1896,  ř.  z.  č. 
150,  o  výměně  výtahů  z  matrik  mezi 
královstvími  a  zeměmi  na  říšské  radě 

zastoupenými  se  strany  jedné  a  ze- 
měmi koruny  uherské  -  vyjímajíc  Chor- 

vatsko a  Slavonsko  -  se  strany  druhé. 
Ord.  list  Bud.  1896,77;  Kons  kurr.  Brn. 
1896,  127;  Ord.  list  Praž.  1896,  72; 
Ord.  list  Hrad.  1896  (díl  VI.),  76. 

60.  Nařízení  ministerií  věcí  vnitřních 
a  věcí  duchovních  i  vyučování  ze  dne 
20.  ledna  1898  o  výměně  výtahů  z  ma- 

trik mezi  královstvími  a  zeměmi  na 
radě  říšské  zastoupenými  se  strany 
jedné  a  zeměmi  koruny  uherské  se 
strany  druhé,  vyjímajíc  Chorvatsko  a 
Slavonsko.  Ord.  list  Pr.  1898,21;  Ord. 
list  Bud.  1898,  25;  Ord.  list  Hrad.  1898 
(díl  VI.),  184. 

61.  O  zasílání  matričních  výtahů  ra- 
kouských  státních   občanů   v  Uhrách. 

(Vynes,  minist.  českého  z  1.  července 
1898,  č.  25.859.)  Kons.  kurr.  Litom.  1898, 
č.  55,  str.  605;  Ord.  list  Pr.  1898,  57; 
Ord.  list  Bud.  1898,  111;  Ord.  list  Hrad. 
1898  (díl  VI ),  206. 

62.  Matriční  výměna  s  Uhrami.  [Ob- 
jasnění některých  normativních  výnosů 

toho  se  týkajících.  Místodrž.  české  24. 
září  1909,  č.  167.271  a  místodrž  morav. 
15.  července  1909,  č.  44.676.]  Ord.  list 
Litom.  1909,  č.  50,  str.  559;  Ord.  list 
Bud.  1910,  2;  Ord.  list  Pr.  1909,  127; 
Ord.  list  Hrad.  1909,  97;  Acta  curiae 
Brun.  1909,  115. 

63.  Vynesení  c  k.  místodržitelství 
v  Praze  ze  dne  16.  září  1871,  č.  42.280, 
týkající  se  oznamování  případův  smrti 
mužských  před  dokonaným  23.  rokem 
zemřelých,  v  říši  uherské  koruny  na- 

rostených. Ord.  list  Pr.  1871,  74;  Ord. 
list  Bud.  1871,  106;  Ord.  list  Hrad. 
1871  (díl  I.),  50. 

64.  Další  nařízení  o  vydávání  úmrt- 
ních listů  vojenských  osob  ze  zemí 

koruny  uherské.  (Vynes,  místodrž.  česk. 
ze  6.  července  1882,  č.  43.645.)  Ord.  list 
Hrad.  1882  (díl  III.),  145;  Ord.  list  Pr. 
1882,  43. 

65.  Výnos  c.  k.  místodižitelství  pro 
Čechy  ze  dne  8.  září  1897,  č.  130.864 
v  příčině  výtahů  z  matrik  o  uherských 
státních  příslušnících.  Ord.  list  Praž 
1897,  97;  Ord.  list  Bud.  1897,138;  Ord. 
list  Hrad.  1897  (díl  VI.),  141. 

66.  Výnos  místodržitelský  ze  dne  14. 
července  1882,  č.  15.479,  v  příčině  do- 

hledu k  úmrtí  vojenských  osob.  [O  za- 
sílání úmrtních  listův  osob  uherských.] 

Ord.  list  Pr.  1882,  57. 
67.  Dopisy  v  příčině  matričních  oprav 

z  uherských  zemí  korunních  budtež 
posílány  cestou  kr.  uher.  ministeria 
práv  na  zdejší  c.  k.  místodržitelství. 
[Sděl,  míst.  praž.  z  2.  února  1878,  č. 
6561.]  Ord.  list.  Hrad.  1878  (II.  díl), 
125;  Ord.  list.  Praž.  1878,  14. 

68.  Matriční  výtahy  příslušníků  prá- 
vem domovským  do  Chorvatska  neb 

Slavonska.  [Místodrž.  české  17.  srpna 
1900,  č.  133.631.]  Ord.  list  Praž.  1900, 
66;  Ord.  list  Bud.  19C0,  159. 

69.  Poučení  bisk.  konsistoře  v  Hradci 
Králové  z  10.  srpna  1893,  č.  5811,  jak 

mají  farní  úřady  na  základě  matrik  vy- 
dávati listiny  o  stavu  osob  pro  Ně- 

mecko. Ord.  list  Hrad.  1893  (díl  V.), 
204. 

70.  Oběžník  místodržitelský  z  r.  1880, 
č.  2581,  o  smlouvě  c.  k.  rakouské,  král. 
bavorské,    virtemberské    a   bádenské 



Právo  církevní. 645 

vlády  o  úředním  zapsání  případů  na- 
rození a  úmrtí  na  Bodamském  jezeře. 

Ord.  list.  Pr.  1880,  14. 
71.  Výnos  kn.  are.  konsistoře  o  vy- 

dávání úředních  listin  z  matrik  o  na- 
rození a  úmrtí  bavorských  příslušníků. 

Ord.  list  Praž.  1877,  43. 
72.  Připomíná  se  (od  bisk.  konsistoře 

v  Králové  Hradci  27.  června  1877,  č. 
3767)  bezodkladné  vydávání  křestních 
a  úmrtních  listův  kr.  bavorských  pod- 

daných. Ord.  list  Hrad.  1877  (11.  díl),  86 
73.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 

v  Čechách  z  20.  července  1901,  číslo 
134.006,  o  matričných  zprávách  poji- 

štěným zřízencům  bavorských  státních 
drah.  Ord.  list  Pr.  1901,  77;  Ord.  list 
Hrad.  1901  (díl  Vil.),  45. 

74.  Oběžník  místodržitelství  českého 
ze  dne  31.  ledna  1876,  č.  723,  v  příčině 
vyhotovování  a  zasílání  ex  officio 
úmrtních  listin  v  Rakousku  zemřelých 
virtemberských  příslušníku.  Ord.  list 
Praž.  1876,  22;  Ord.  list  Hrad.  1876 
(díl    in.  15. 

75.  Článek  8.  smlouvy  státní,  učiněné 
mejzi  mocnářstvím  rakousko-uherským 
a  Švýcary  dne  7.  prosince  1875,  ježto 
se  týče  obapolného  propůjčování  zdar- 

ma úředních  výpisů  z  rejstříků  naroze- 
ných, oddaných  a  zemřelých.  Ord.  list. 

Bud.  1876,  53. 
76.  Vládní  nařízení  o  vydávání  ma- 

tričních listů  švýcarských  státních  ob- 

čanů. (Místodrž.  praž.'  27.  ledna  1877, č.  1653.)  Ord.  list  Hrad.  1877  (11.  díl), 
44:  Ord.  list  Praž.  1877,  13. 

77.  Vládní  nařízení  o  vydávání  ma- 
tričních listů  švýcarských  státních  ob- 

čanů. (Místodrž.  praž.  28.  března  1879, 
č.  18.646.)  Ord.  list  Hrad.  1879  (II.  díl), 
179;  Ord.  list  Pr.  1879,  47. 

78.  Úřední  výtahy  matriční  v  příčině 
státních  občanů  švýcarských  [Vynes, 
místodrž.  praž.  5.  listopadu  1890,  č. 
117.034.]  Ord.  list  Praž.  1890, 128;  Ord. 
list  Bud.  1890,  220. 

79.  Předkládání  matričních  výtahů 
o  úkonech  na  státních  příslušnících 
švýcarských.  [Vynes,  místodrž.  česk. 
20.  ledna  1905,  č.  279.090  ai  1901.]  Ord. 
list  Bud.  1905,  21 ;  Ord.  list  Hrad.  1905, 
17;  Ord.  list  Pr.  1905,  27. 

80.  Vládní  nařízení  o  zasílání  úmrt- 
ních listův  král.  belgických  poddaných. 

[Minist.  vnitra  20.  července  1870,  čís. 
2422.]  Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  40, 
str.  271 ;  Ord.  list  Pr.  1870,  74. 

81.  Nařízení  ministerstva  vnitřních 
záležitostí,   pak  ministerstva  duchov- 

ních záležitostí  a  vyučování  ze  dne  5. 
června  1871,  ř.  z.  č.  53,  týkající  se  jed- 

nání mezi  císařskou  rakouskou  vládou 
a  král.  belgickou  vládou  usneseného 
při  sdílení  úmrtních  listů  příslušníků 
obou  států.  Ord.  list  Pr.  1871,58;  Ord. 
list  Bud.  1871,  101 ;  Ord.  list  Hrad.  1871 
(díl  I.),  50. 

82.  Zasílání  úmrtních  listů  belgických 
příslušníkíi  státních.  Vynes,  místodrž. 
česk.  z  21.  srona  1897,  č.  128.256.  Kons. 
kurr.  Litom.  1897,  č.  51,  str.  553;  Ord. 
list  Pr.  1897,  77;  Ord.  list  Bud.  1897, 
134;  Ord.  list  Hrad.  1897  (díl  VI.),  140. 

83.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Matriční 
listy  o  příslušnících  Francie.  ČKD. 
1893,  176. 

84.  Matriční  listy  všeho  druhu,  týka- 
jící se  francouzských  zde  se  zdržujících 

občanů,  buďtež  dvakrát  do  roka  poli- 
tickým úřadům  první  instance  zasílány. 

(Vynes,  místodrž.  praž.  ze  16.  ledna 
1893,  č.  1586.)  Ord.  list  Hrad.  1893 
(díl  V.),  144;    Ord.  list  Bud.  1893,  25. 

85.  Nařízení  v  příčině  zasílání  ma- 
tričních listů,  týkajících  se  francouz- 

ských u  nás  bydlících  občanů,  c.  k.  po- 
litickým úřadům  první  instance  se  ob- 

novuje. (Místodrž.  české  z  25.  prosince 
1893,  č.  164.643.)  Ord.  list  Hrad.  1894 
(díl  V.),  268;  Ord.  list  Praž.  1894,37; 
Ord.  list  Bud.  1894,  29. 

86.  Nařízení,  vydané  od  ministerií 
záležitostí  vnitřních  a  záležitostí  du- 

chovních i  vyučování  dne  9.  června 
1873,  č.  9196,  ježto  se  týče  úmluvy, 
učiněné  mezi  císařskou  vládou  rakou- 

skou a  královskou  vládou  vlašskou 
o  tom,  jak  se  mají  umrlčí  listy  přísluš- 

níků států  obapolných  vyslanstvím  za- 
sílati. (Sděl.  místodrž.  česk.  ze  7.  čer- 
vence 1873,  č.  35.416.)  Ord.  list  Bud. 

1873,  85;  Ord.  list  Pr.  1873,  94;  Ord. 
list  Hrad.  1873  (díl  I.),  114. 

87.  Vynesení  konsistoře  pražské  ze 
dne  23.  prosince  1873,  č.  9805,  v  příčině 
úmrtních  listů  po  příslušnících  italského 
státu  ex  officio  vydávaných.  (Dle  vynes, 
minist.  vnitra  ze  4.  prosince  1873,  č. 
19.721.)  Ord.  list  Pr.  1873,  112. 

88.  Výnos  c.  k.  místodrž.  v  Praze 
ze  dne  4.  prosince  1882,  č.  78.550  o  za- 

sílání úmrtních  listů  italských  přísluš- 
níků, jižto  v  Rakousku  zemřeli.  Ord. 

list  Bud.  1883,  39;  Ord.  list  Pr.  1883,  3. 
89.  Nařízení  vydané  ministeriem  věci 

vnitřních  a  věci  duchovních  a  učeb- 
ných dne  28.  prosince  1883  o  úmluvě 

mezi  rakousko-uherským  mocnářstvím 
a  královstvím  italským  o  zasílání  listů 



646 Právo  církevní. 

rodných,  oddavacích  a  úmrtních,  pak 
listin  naturalisačnich,  které  týkají  se 
jejich  příslušníků  státních.  Ord.  list 
Bud.  1884,  25. 

90.  Oznámení  výnosu  c  k.  místodrž. 
ze  dne  18.  února  1884,  č.  192,  v  pří- 

čině zasílání  křestních,  oddavacích  a 
úmrtních  listů  italských  příslušníků 
státních.  Ord.  list  Pr.  1884,  20;  Ord. 
list  Bud.  1884,  30. 

91.  Vys.  c.  k.  ministerské  nařízení 
[minist.  vnitra  dne  28.  ledna  1886,  č. 
1396]  o  zasílání  matričních  výtahů 
ohledně  vlašských  příslušníků  v  Ra- 

kousku žijících.  (Sděl.  místodrž.  praž. ' z  28.  února  1886,  č.  9846.)  Ord.  list 
Hrad.  1886  (díl  IV.),  81;  Ord.  list  Bud. 
1886,  31;  Ord.  list  Pr.  1886,  41.  ( 

92.  Matriční  listy  švédských  státních  j 
příslušníků.    Ord.  list  Litom.    1904,  č. 
49,  str.  397;   Ord.  list  Bud.  1904,  154; 
Ord.  list  Hrad.  1904,  107;  Ord.  list  Pr. 
1904,  100. 

93.  Tumpach  J.,  Dr.,  Výměna  ma- 
tričních listin  s  Bulharskem  ČKD.  1912, 

801. 
94.  Ujednání  o  vvměně  matričních 

listin  s  Bulharskem.' Ord.  list  Pr.  1912, 119. 

95.  Výměna  matrik  [matričních  zá- 
znamů] s  královstvím  bulharským.  Ord. 

list  Litom.  1912,  387;  Acta  curiae  Brun. 
1912,  218. 

96.  Výtahy  z  matrik  rakouských  pří- 
slušníků v  cizině.  (Vynes,  místodrž. 

česk.  z  10.  září  1898,  čís.  135.646.)  Ord. 
list  Bud.  1898,  125;  Ord.  list  Hrad.  1898 
(díl  VI.),  210;  Ord.  list  Praž.  1898,81. 

97.  Výtahy  z  matrik  rakouských  stát- 
ních příslušníků;  jak  naložiti  s  týmiž 

ze  země,  se  kterou  nebyla  uzavřena 
konvence  stran  výměny  výtahů  z  ma- 

trik. [Místodrž.  české  18.  prosince  1911, 
č.  I.  B.  3705—1911.  Místodrž.  morav. 
18.  prosince  1911,  č.  85.346.]  Ord.  list 
Pr.l912,  18;  Ord.  list  Litom.  1912,188; 
Ord.  list  Bud.  1912,  34;  Ord.  list  Hrad. 
1912,  39;  Acta  curiae  Brun.  1912,  32. 

98.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Smí-lj  ka- 
plan podpisovati  matriční  listy?  ČKD. 

1900,  288. 
99.  Reprodukce  výnosu  konsistoře 

pražské  z  25.  února  1863  o  matričních 
listech  slovansky  psaných.  Ord.  list 
Praž.  1903,  5. 

100.  Borový  Kl.,Dr.,  Křestní  list,  pře- 
klad a  legalisace.  CKD.  1882,  374. 

101.  Borový  Kl.,  Dr.,  Smí-li  duchovní 
správce  legalisovati  listiny  ?  ČKD.  1881, 
111. 

102.  Články  III.  a  IV.  smlouvy  o  le- 
galísaci  [výtahů  z  matrik],  učiněné  dne 
25.  února  1880  mezi  Rakousko-Uher- 
skem  a  Německou  říší.  Ord.  list  Bud. 
1881,  14. 

103.  Pověřování  úředních  listin  ur- 
čených pro  Německo.  (Sděl.  místodrž. 

praž.  z  3.  srpna  1893.)  Ord.  list  Pr. 
1893,  59. 

104.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
v  Praze  ze  dne  14.  června  1909,  čís. 
111.373,  v  příčině  ověřování  listin  ar- 

gentinským generálním  konsulátem. 
Ord.  list  Hrad.  1909,  59;  Ord.  list  Pr. 
1909,  82. 

105.  Legalisace  bezplatné  prostřed- 
nictvím argetinského  generálního  kon- 

sulátu  ve  Vídni.  [Sděl.  místodrž.  praž. 
z  11.  února  1910,  č.  25.450.]  Ord.  list 
Bud.  1910.  38;  Ord.  list  Hrad.  1910,  32; 
Ord.  list  Pr.  1910,  39. 

106.  Skočdopoíe  Ant.,  Dr.,  Oprava 
listu  křestního.  ČKD.  1882,  615. 

107.  Borový  Kl.,  Dr.,  Opis  původ- 
ního křestního  listu  [dovolen-li  a  sta- 

čí-li  k  uzavření  sňatku].  ČKD.  1883,  48. 
108.  Borový  K.,  Dr.,  Křestní  listy  ve 

Francii.  ČKD.  1880,  547. 
109.  Místodržítelský  výnos  ze  dne  25. 

února  1880,  č.  9816,  v  příčině  vyzna- 
čení vojenské  hodnosti  v  úmrtních  li- 

stech c.  k.  vojínů  a  zemských  branců. 
Ord.  list  Pr.  1880,  30. 

110.  Sedlák  Jan  N.,  Nepostačitelnost 
úmrtního  listu.  [Nedostatek  zevrubného 
udání  v  matrice.]  ČKD.  1885,  371. 

111.  Borový  Klem.,  Dr.,  ̂ Vyznačení 
nemoci  v  listě  úmrtním.  ČKD.  1894, 
506. 

112.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kdo  vy- 
dává list  kopulační  po  oddavkách,  vy- 

konaných z  delegované  moci  na  cizí 
osadě.  ČKD.  1898,  28. 

113.  Sdělení  výnosu  místodržitelství 
českého  ze  dne  22.  října  1879,  č.  62.502, 
o  uschování  křestních  listů  v  cizině 
narozených  rakouských  příslušníků. 
Ord.  list  Pr.  1879,  69;  Ord.  list  Hrad. 
1880  (díl  II.),  211. 

114.  Jak  dlužno  míti  v  patrnosti  ma- 
triční akty  rakouských  státních  přísluš- 
níků, jež  v  cizině  se  udaly.  (Vynesení 

ministerstva  vnitra  z  12.  srpna  1898, 
č.  5303.)  Ord.  list  Pr.  1905,  17. 



Právo  církevní. 
647 

D)  vSvěcení    a  jeho  podmínky. 

Práva  a  povinnosti  svěcencův.*) 

1.  [anonym],  K  čemu  jest  kněz? 
(O  trojím  úřadu  kněžském.)  Sv.  Vojt. 
1912,  127. 

2.  [anonvm],  O  nedostatku  ducho- 
venstva. Obr.  víry  18S5-86,  321.**) 

3.  d.,  O  nedostatku  kněžského  do- 
rostu. Kcrr.  KD.  1909,  86. 

4.  D.,  Málo  kněží!  [O  příčinách  ne- 
dostatku kněží.]  ČKD.  1863,  537. 

5.  Havelka  Ant.,  K  nedostatku  kněž- 
stva. [Příčiny  zjevu  toho.j  Č.  Záp.  V. 

(1912),  č.  31. 
6.  [anonym],  Nedostává  se  kněžstva. 

(Příčiny  toho.)  N.  Věk  II.  (1908-9), 
č.  44. 

7.  P.  S.,  Co  odstrašuje  od  volby 
stavu  kněžského?  Věstník  KD.  XII. 
(1911-12),  228. 

8.  P.,  Poměry  stavu  duchovenského 
a  vzrůstající  nedostatek  kněžstva. 
Vest.  KD.  XIII.  (1912-13),  147. 

9.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Přijímání  pro- 
puštěných kandidátů  stavu  duchovního. 

[Dekr.  Apošt.  Stol.  z  22.  prosince  1905.J 
ČKD.  1906,  209. 

10.  Laurin  Franí.,  Dr.,  O  posvě- 
ceních. CKD.  1862.  264. 

11.  Laurin  Frant.,  Dr.,  O  posvě- 
ceních. Sborník  věd  práv.  a  stát. 

1902,  1. 
12.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Obrana  bully 

„Apostolicae  curae"  ío  neplatnosti  svě- 
cení anglíkánských].^  ČKD.   1898,  247. 

13.  Ježek  Jan,  O  kněžských  postři- 
žinách.  Bl.  1877.  115. 
,  14.  Richter    P.,    Slevo    o    jáhnech. 
CKD.  1834,  241. 

15.  [anonym].  Svěcení  kněžstva 
v  církvi  katolické.  Dle  řím.  pontifikálu. 
Bl.  1871,  73.  Samost.  v  Praze  1871. 

16.  Pěšina  Václav,  Svěcení  na  bi- 
skupství v  církvi  katolické.  V  Praze 

1850. 
17.  [anonym],  Svěcení  na  biskupství 

v  církví  katolické.  (Dle  řím.  ponti- 
fikálu.) Bl.  1871,  147. 

18.  Hrubík  Frant.,  Dr.,  Inhibitio  při 
ordinaci  Sede  vacante.  ČKD.   1901,  66. 

19.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Titulární 
opat  nemůže  platně  udělovati  tonsuru 
a  nižší  svěceni.  ČKD.  1904,  128. 

•)  Viz  výše   str.  27   č.   80:    str.  110  nn. ;   str. 151  nn. 

**)  Viz  též  str.  13Ď,  č.  54    57. 

20.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Litterae  di- 
missoriae  pro  kleriky  kongregací  se 
sliby  prostými.  ČKD.  1905,  727. 

21.  Tumpach  Josef,  Dr., ,  Litterae 
testimoniales  pro  svěcence.  ČKD.  1905, 
942. 

22.  Způsob  žádati  za  přijetí  do  cizí 
diecese.  (Poučení  bisk.  Ordin.  v  Hradci 
Králové  z  20.  října  1905  č.  10.664.) 
Ord.  list  Hrad.  1905,  98. 

1^3.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Exkardinace 
a  inkardinace  dle  nejnovějších  dekrétův 
Apoštolské  Stolice  ČKD.  1907,  247. 

24.  Snopek  František,  Dvojí  revers 
ordinandů  moravských.  CKD.  1908,  530. 

25.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Nařízení 
papežské  kongregace  „Auctis  admo- 
dum".  (Publikace  Čes.  akademie  věda 
umění.)  Praha  1893. 

26.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Decretum 
generále  s.  Congr.  Epp.  et  Reg.  „Auctis 
admodum"  ze  dne  4.  listopadu  1892, 
týkající  se  svěcení  a  propouštění  kle- 

riků se  sliby  prostými.  CKD.  1894,  502. 
27.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dodatek  ku 

článku  [předchozímu]  o  dekretu  „Auctis 
?dmodum"  [že  se  netýká  Basiliánů]. 
CKD.  1894,  630. 

28.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nová  roz- 
hodnutí S.  C.  EE.  et  RR.  o  dekretu 

„Auctis  admodum\  CKD.  1895,  354. 
29.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Litterae  di- 

'  missoriae   pro  k'eriky  kongregací   se 
sliby  prostými.  CKD.  1905,  727. 

30.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  pobytu 
cizozemských  řeholníků  v  ̂ Rakousku 
a  jich  svěcení  kněžském.  ČKD.  1885, 
497. 

j  31.  Přijímání  cizozemců  mezi  ra- kouské světské  nebo  řeholní  ducho- 
venstvo a  cizozemek  do  rakouských 

panenských  klášterů.  Ord.  list  Hrad. 
1883  (díl  III ),  247. 

32.  Brychta  Ant.  Dr.,  Cizí  řeholníci  a 
jich  svěceni  a  usazení  v  Rakousku. 
"Past.  1889,  447. 

33.  Ordinariátní  ustanovení  o  řádo- 
vých svěcencích.  [Vynes.  Ord.  praž.  ze 

dne  16.  března  1907  č.  827.]  Ord.  list. 
Pr.  1907,  34. 

34.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zkoušky  or- 
dinandů. CKD.  1906,  441. 

35.  Formulář  a)  prohlášení  čekatelů 
vyšších  svěcení;  b)  oznámení  o  vyko- 

naném prohlášení  a  jeho  výsledku. 
Ord.  list  Pr.  1903,  55. 

36.  Doubrava  Jos.,  Dr.,Jest  nařízení 
o  modlitbách  za  svěcence  ,ve  dnech 
suchých  dosud  závazno?  ČKD.  1897, 
239. 



648 Právo  církevní. 

37.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pochybná 
ordinace.  [Ordinandům, podán  při  svě- 

cení kalich  bez  vina.]  CKD.  1899,  395. 
Srov.  str.  27,  č.  80. 

38.  Statečný  K.,  Dr ,  Kterak  starati 
se  o  vzděláni  našeho  kněžstva.  CKD. 
1911,  402. 

39.  [Soldát  AI.,  Dr],  Výchova  a 
vzdělání  dorostu  kněžského  v  Ra- 

kousku. Rozhl.  I.  (1908),  33. 
40.  [anonym], ,  K  reformě  theolo- 

gických studií.    Čech  1904,  č.  49. 
41.  Nařízení  (ministerstva  kultu  a  vy- 

učování z  12.  prosince  1909,  č.  49.645) 
týkající  se  připouštění  absolventů  no- 

vých typů  středních  škol  k  studiím 
bohosloveckým.  Ord.  list  Litom.  1910, 
Č.56,  str.  622;  Ord.  list  Bud.  1910,  23. 

42.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  připuštění 
abiturientů  reálných  a  reformních 
gymnasií  nových  typů  k  theologickým 
studiím.  ČKD.  1912,  81. 

43.  Tumpach  Josef,  Dr.,    Odborné 
zkoušky   na  c.  k.  theologických  fakul- 

tách.   (Nařiz.  minist.  kultu  z  26.  pro 
since  1909.)  ČKD.  1910,  212. 

44.  Odborné  zkoušky  na  c.  k.  theo- 
logických fakultách.  (Naříz.  minist.  kultu 

z  26.  prosince  1909.)  Ord.  list  Pr. 
1010,  18;    Acta  curiae  Brun.  1910.  29. 

45.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  v  Lito- 
měřicích č.  7681  z  r.  1906]  o  chování 

se  alumnů  bisk.  kněžského  semináře 
v  době  prázdnin.  Ord.  list  Litom. 
1906,  č.  8,  str.  63. 

46.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Nový  stu- 
dijní a  vzdělávací  řád  bohoslovný 

v  diecesi  trideníské.  CKD.  1911,  536. 
47.  [anonym],  Pokud  a  proč  zapo- vídá sv.  Otec  Pius  X.  klerikům  čísti 

noviny  a  časopisy?  Obr.  1912,  73.        j 
48.  Okružní   list    papeže    Lva   XIII.  j 

k  biskupům  italským   ze   dne  8.  pro- 
since 1902  o  výchově  kléru   a  duchu 

kněžském.  (Český  překlad.)  Kurr.  Brn. 
1903,  21. 

49.  [anonym],  Lužický  seminář. 
Katol.  Listy  II.  (1898),  č.  245. 

50.  [anonym],  Reforma  seminářů 
v  Itálii.  Korr.  KD.  1907,  89. 

51.  [anonym],  Okružní  list  posv. 
Sboru  konsistorního  (z  r.  1912)  o  se- 

minářích italských.  (Volný  překlad.) 
Korr.  KD.  1912.  71. 

52.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  výchově 
a  činnosti  kléru  ve  Francii.  [Encyklika 
z  8.  září  1899.J  ČKD.  1900,  65. 

53.  Svojsík  Alois,  K  encyklice  ze 
dne  8.  záři  1899,  íjané  kléru  a  episko- 
pátu  ve  Francii.  CKD.  1900,  296. 

54.  Jašek  AL,  Semináře  v  Rusku. 
(Dle  A.  Palmieriho)  Mus.  1911-12, 140. 

55.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Dekretu 
„Auctis  admodum"  ze  4.  listop.  1892 
authent.  výklad, (o  či.  VI.  o  studiích 
kleriků  řehol.).  CKD.  1910,  209. 

56.  Tumpach  Josef,  Dr.,  O  studiích 
řeholníkův.  [K  výklajlu  či.  VI.  dekretu 
„Auctis  admodum.]  CKD.  1910,  646. 

57.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  počítání 
studijních  let  a  skládání  přísjíhy  proti- 
modernistické  od  ordinandů.  ČKD.  1912, 
538. 

58.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  kultu 
a  vyučování  ze  dne  9.  června  1905, 
č.  2442,  v  příčině  navštěvováni  před- 

nášek o  semitských  dialektech  kandi- 
dáty doktorátu.  Ord.  list.  Hrad.  1905, 49. 

59.  Nařízení  ministerstva  kultu  a  vy- 
učování ze  dne  15.  ledna  1894,  č.  73, 

kterým  pro  theologické  fakulty  při 
c.  k.  universitách  ve  Vídni,  v  Praze, 
v  Hradci,  Innomostí,  v  Krakově  a  ve 
Lvové  a  pro  c.  k.  theol.  fakulty  v  Olo- 

mouci a  v  Solnohrade  v  příčině  dosa- 
žení doktorátu  theologie  nová  ustano- 
vení se  vydávají.  Ord.  list  Praž.  1894, 

35;  Ord.  list  Bud.  1894,  37. 
60.  Nařízení  ministerstva  kultu  a  vy- 

učováni ze  dne  8.  dubna  1903,  č.  10.631, 

ř.  z,  č.  97,  jímž  vydávají  se  pro  theo- 
logické fakulty  c.  k.  universit  ve  Vídni, 

Praze,  Štyr.  Hradci,  Inšpruku,  Krakově 
a  Lvově  a  pro  c.  k.  theolog,  fakulty 
v  Olomouci  a  Solnohrade  nová  usta- 

novení o  dosažení  doktorátu  boho- 
sloví. Ord.  list  Praž.  1903,  68;  Ord.  list 

Bud.  1903.  73;  Kurr.  Brn.  1903,  116; 
Ord.  list  Hrad.  1903  (díl  VIL),  169. 

61.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  kultu 
a  vyučováni  ze  6.  září  1895,  č.  1717, 
o  podmínkách,  za  kterých  lze  uznati 
římský  theologický  doktorát  na  uni- 

versitách rakouských.  Ord.  list.  Hrad. 
1895  (díl  V.),  378.  Ord.  list.  Praž.  1895, 
91;  Ord.  list  Bud.  1895,  130 

62.  Nostrifikace  theologických,  v  Římě 
získaných  doktorských  diplomů.  Ord. 
list  Litom.  1909,  č.  49,  str.  549. 

63.  [anonym].  Sbor  doktorů  theo- 
logie v  Praze.    ČKD.  1874,  33. 

64.  [anonym].  Vyšší  ústav  vzdělá- 
vací pro  světské  duchovenstvo  ve 

Vídni.  (Frintaneum.]  Cyr.  a  Meth.  I. 

(1849),  223. 65.  Palička  Josef,  ThC.  Vědecké 
semináře  na  theologické  fakultě  ví- 

deňské.   CKD.  1899,  568.*) 

*)  Srv.  str.  151,  č.  16. 



Právo  církevní. 
649 

65.  Zřízení  řecko-katoHckého  semi- 
náře Lvova  v  Athénách.  Ord.  lisí  Praž. 

1895,  5;  Ord.  list  Bud.  1895,  25. 
67.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Papež  Lev  XIII. 

a  česká  kollej  v  Řimě.  V  Praze  1905. 
,  68.  Vrátný  K.,^  Dr.,  Dvacet  pět  let 
České  kolleje  v  Římě.  4.  listopadu  1884 
až  4.  listopadu  1909.  Čech  1909,  čís.  307 
nn  ,  i 

69.  Maronitská  kollej  v  Římě.    Ord.  I 
list  Pr.  1892,  4.     ̂ 

70.  [anonym],   Školy  papežské  kol-  \ 
leje    Urbanovy    de   Propaganda    fide. 
Korr.  KD.  1912,  103.  i 

71.  Encyklika  sv.  Otce  Lva  XIII.  „Ad 
extremas"  z  24.  června  1893  o  zřízení 
knllegií  pro  duchovní  ve  Vých.  Indii. 
(Český  překlad.)  Ord.  list  Hrad.  1893 
(díl  V.\  197:  Kurr.  Brn.  1893,  31.  ; 

72.  Loskot  Fr.,  Dr.,  Sebevzdělání 
kněze  po  skončení  studií  theologických. 
Řeč  proslovená  na  valné  hromadě 
Zemské  Jednoty  katol.  českého  ducho- 

venstva, konané  dne  21.  července  1904 
na  Žofíně.  Čech  1904,  č.  202. 

73.  [anonym],  Nařízení  o  dalším 
sebevzdělání  kněží  (v  diec.  brixenské). 
Vést.  KD.  1911,  229. 

74.  Tumpach  jos.,  Dr.,  Irregularitas 
ex  defecf'1  natalium  ob  haeiesim  pa- 
rentum.  ČKD.  1907,  277. 

75.  Borový  Klem..  Dr.,  Irregularitas 
e  defectu  aetatis.  ČKD.  1881,  48S. 

76.  [anonym].  Dispens  S.  C  Conc. 
[16.  ledna  1897T  od  vadnosti  ex  defectu 
pollicis  sinistri.  RD.  1897,  695. 

77.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
tajné  vadnosti  (irregularity)  in  foro 
conscientiae.  CDK.  1909,  610. 

78.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  dispensi 
od  tajné  vadnosti  pro^  obor  svědomí, 
urgente  necessitate.   ČKD.    1911,   545. 

79.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Mohou 
biskupové  vi  facultatis  quinquennalis 
dispensovati  řeholniky  super  defectu 
aetatis?  ČKD.  1896,  181. 

80.  Tumpach  Jos  ,  Dr.,  Ordinování 
cizích  příslušníků  extra  tempora  et 
non  servatis  interstitiis.  ČKD.  1909, 
550. 

81.  Křikava  Gilbert,  P.,  Důležité 
privilegium  řádu  praemonsfrátského 
[o  svěcení  kleriků].    ČKD.  1896,  513. 

82.  Borový  Klem.,  Dr.,  Ordinační 
titulus  missionis.  ČKD.  1888,  243. 

83.  Schobl  Em.,  Dr.,  Stolně  čili  titul 
stolní.  Bl.,  roč.  II.  (1856),  dil  I.,  122. 

84.  Zvýšení  titulu  mensae  pro  kato- 
lické kněze.  (Sděl.  místodrž.  v  Praze 

z  1.  března  1912  č.  17.  B.  122.)   Ord. 

list  Pr.  1912,  41 ;   Ord.  list  Bud.  1912, 
75;  Ord.  list  Litom.  1912,  351. 

85.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Titulus 
mensae  pro  katolické  kněze  zvýšen. 
ČKD.  1912,  355. 

86.  Jirák  Alois,  Dr.,  Odpočinkový 
plat  samostatného  správce  duchovního 
přináleží  knězi  jen  tehdy,  když  pro 
duch.  správu  jeho  posledního  místa 
byla  systemisována  kongrua  samo- 

statného správce  duchovního.  ČKD. 
1895,  98. 

87.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zvýšení  od- 
počivného  duchovních  správců,  kteří 
před  1.  lednem  1907  převzati  byli  na 
trvalý  odpočinek.  ČKD.  1907,  337. 

88.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Odpočivné 
farního  administrátora.  ČKD.  1907,  72. 

89.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Jaké  od- 
počivné přísluší  farním  administrá- 

torům? ČKD.  1911,  644. 
90.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  kultu 

a  vyučování  ohledné  žádosti  o  udě- 
lení pense  pro  farní  beneficiáty.  (Sděl. 

místodrž.  česk.  z  18.  září  lb86,  č. 77.849, 
a  z  1.  list.  1886,  č.  89.442.)  Ord.  list 
Bud.  1886,  126. 

91.  Brychta  Ant,  Dr.,  Jak  jest  se 
zachovati  samostat.  duchovním  správ- 

cům, chtějí-Ii  vstoupiti  na  odpočinek. 
Past.  1888,  510. 

92.  Nařízeni  ministerstva  kultu  a  vy- 
učování ze  6.  května  1888,  č.  2243,  a 

31.  května  1888,  č.  48.939,  stran  lékař- 
ského vysvědčení  co  přílohy  žádosti 

knězi  o  pensi.  Ord.  list  Bud.  1888,  72. 
93.  Oznámeni  c.  k.  náměstnictví  [praž.] 

ze  dne  11.  června  1877,  č.  31.130,  o  no- 
vých tabellárních  výkazech  k  žádostem 

o  dáni  na  odpočinek.  Ord.  list  Praž. 
1877,  43. 

94.  Výslužné  kněží,  kteří  nikdy  ne- 
byli ve  správě  duchovní.  [Vynes,  minist. 

ze  4.  června  1886,  č.  3447.]  Ord.  list 
Pr.  1886,  77. 

95.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Duchovní, 
na  titul  stolní  vysvěcení,  kteří  nemohli 
býti  pro  churavost  povoláni  do  du- 

chovní správy,  obdrží  jen  210  zl.  Past. 
1888,  511. 

96.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Odpočin- 
kový plat  kněží  při  veřejných  ústavech. 

ČKD.  1902,  102. 
97.  Státní  uznání  systemisovaných 

míst  pro  duchovní  správce  při  obecné 
užitečných  ústavech  a  pro  kněžské 
úředníky  při  bisk.  ordinariátu  i  konsi- 
stoři  a  při  bisk.  seminářích  za  příčinou 
vyjednáváni  pense,  když  kněži  ti  ubí- 

rají   se     na    odpočinek.    [Min.  kultu 



650 Právo  církevní. 

9.  února  1904,  č. 24.787;  sděl.  místodrž. 
česk.  z  18.  března  1904,  č.  35.094.]  Ord. 
list  Hrad.  1904,  72;  Ord.  list.  Litom. 
1904,  č.  22,  str.  424  („Výslužné  kato- 

lických kněžských  úředníků".) 
98.  Vynesení  c.  k.  místodrž  praž. 

ze  dne  5.  dubna  1901,  č.  55.438,  v  pří- 
čině dne  případu  obecných  a  společ- 
ných zaopatřovacích  a  pensijních  po- 

žitků. [Jest  jím  1.  den  každého  mě- 
síce.] Ord.  list  Praž.  1901,  54. 

99.  Brychta  Ant,  Dr.,  Kdyby  admi- 
nistrativní úřady  zdráhaly  se  knězi 

k  duchovní  správě  neschopnému  vy- 
kázati pensijní  plat,  může  se  kněz  od- 
volati ke  správ,  soudu.  [Spr.  soud 

9.  února  1878,  č.  250.]    RD.  1898,  380. 
100.  [anonym],  Platy  odpočinkové 

duchovních  diecese  kolínské.  Vest.  KD. 
XII.  (1911-12),  51. 

101.  Zákon,  daný  dne  19.  břez,  1872, 
ř.  z.  č.  30,  jenž  se  týče  platů  profes- 
sorů  na  fakultách  theologických.  Ord. 
list  Praž.  1872,  27. 

102.  Soukup  Jan  Nep.,  Dr.,  Proč  jsme 
nezaslali  vys.  říšské  radě  petici  za 
upravení  platů  svých  (professorských 
na  dieces.  učilištích  bohosl.\  ČKD. 
1887,  113. 

103.  Oznámení  říšského  zákona  ode 

dne  1.  května  1889,  ř.  z.  č.  68,  o  pla- 
tech a  výslužném  professorů  při  die- 

cesních  theologických  učilištích.  Ord. 
list  Hrad.  1889  (díl  IV.),  281;  Ord.  list 
Bud.  1889,  86. 

104.  Ministerské  nařízení  o  poplatku, 
kterýž  jest  uložen  professorům  theo- 

logických diecesních  učilišť  při  jejich 
definitivním  ustanovení  a  při  zvýšení 
jejich  služného.  [Sděl.  místodrž.  česk. 
z  2.  října  1890,  č.  10.055.].  Ord.  list 
Hrad.  1890  (díl  IV.),  348;  Ord.  list 
Bud.  18C1,  5. 

105.  Nařízení  ministra  věcí  duchov- 
ních a  vyučování  a  ministra  financí 

ze  dne  18.  února  1895,  ř.  z.  č.  36,  jímž 
upravuje  se  poukazování  platů,  záko- 

nem ze  dne  1.  května  1889  (z.  ř.  č.  68) 
stanovených,  systemisovaného  učeb- 

ného personálu  při  římsko-katolických 
a  řecko-katolických  theologických  die- 

cesních ústavech  učebných  a  theolo- 
gických ústředních  ústavech  učebných 

v  Gorici  a  Zadru,  pak  odměna  za 
suplování  při  ústavech  těchto.  Ord. 
list  Bud.  1895,  43;  Ord.  list  Praž.  1895, 
24;  Kurr.  Brn.  1895,  23. 

10b.  Zákon,  daný  dne  18.  září  1898, 
jímž  se  upravují  platy  professorů  při 
universitách   a   při  vysokých  školách 

a  učilištích  universitám  na  roven  po- 
kládaných. Ord.  list  Pr.  1898,  94. 

107.  Zákon  daný  dne  26.  ledna  1902, 
ř.  z.  č.  25,  kterým  mění  se  ustanovení 
§§  1.,  2.  a  3.  zákona  ze  dne  1.  května 
r.  1889,  ř.  z.  č.  68,  o  platech  a  výsluž- 

ném systemisovaných  učitelů  při  řím- 
sko-katolických a  řecko-katolických 

theologických  ústavech  diecesních  a 
při  theologických  ústavech  ústředních 
v  Gorici  a  v  Zadru.  Kurr.  Brn.  1902,  81. 

108.  Nařízení  ministra  věcí  duchov- 
'  nich  a  vyučování  a  ministra  financí  ze 
dne  13.  února  1902,  ř.  z.  č.  35,  jímž 
vydávají  se  ustanovení,  aby  ve  skutek 
uveden  byl  zákon  ze  dne  26.  ledna  1902, 
ř.  z.  č.  25,  o  platech  a  výslužném 
systemisovaných  učitelů  při  římsko- 

katolických a  řecko-katolických  theo- 
logických ústavech  diecesních  a  při 

theologických  ústavech  ústředních  v  Go- 
rici a  v  Zadru.  Kurr.  Brn.  1902,  83. 

[Dodatek  o  změně  odst.  2.  §  3.  tamt. 1903,  15] 

109.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Platy  a 
pense  systemisovaných  professorů  na 
katolických  ústavech  bohosloveckých 
v  Rakousku  [dle  zák.  z  26.  ledna  1902, 
ř.  z.  č.  25j.    ČKD.  1902,  210. 

110.  Dodatek  k  zákonu  a  k  prová- 
děcímu nařízení  o  jednání  v  příčině 

pense  professorů  při  theologických 
učilištích.  (Vynes.  min.  kuliu  a  financí 
z  30.  listopadu  1906.]  Ord.  list  Hrad. 
1907,  22. 

111.  Nařízení  ministra  věcí  duchov- 
ních a  vyučování  a  ministra  financí  ze 

dne  4.  května  1907,  ř.  z.  č.  118,  jímž 
se  mění  ministerské  nařízení  ze  dne 
13.  února  1902,  ř.  z.  č.  35,  a  ustanovují 
se  znova  aktivní  přídavky  systemiso- 

vaných učitelů  při  římsko-katolických 
theologických  ústavech  diecesních  a 
při  theol.  ústavech  ústředních  v  Gorici 
a  Zadru.  Ord.  list  Hrad.  1907,  117. 

112.  Tumpach  Josef,  Dr,  Obnova 
antimodernistické  přísahy  od  profes- 

sorů bohosloví  na  diecesních  ústavech 
theologických  v  Rakousku.  CKD.1912, 
437. 

113.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Může-li 
klerik  býti  zbaven  titulu  ordinačního  V 
ČKD.  1911,  372. 

114.  Žák  Frant.,  Církevní  pravomoc 
a  svěcení.  ČKD.  1891,  607. 

115.  Kordač  Frant.,  Dr.,  O  pravo- 
moci autority  církevní  a,  povinné  po- 

slušnosti jí  odpovídající.  ČKD,  1900,  20. 
116.  Encyklika  papeže  Pia  X.  [z  28. 

července  1906]  arcibiskupům  a  bisku- 



Právo  církevní. 
651 

pům  italským  o  duchu  kázně  v  kněz- ' 
štvu.  (Český  překlad.)  Ord.  list  Litom. 
1906,  č.  11,   str.  81;    Ord.  list   Hrad. 
1906,  77;  Acta  curiae  Brun.  1906,  100; 
Acta  curiae  Olom.  1906.  73;  Ord.  list 
Pr.  1906,  113.  j 

117.  Vrchnopasíýřský  list  [nejd.  p.  bi-  ■ 
skupa  litoměřickéiio]  stran  ustanoveni 
„Consilia    a    Vigilantia"    a    „CoUegia 
Censorům"  [č.  2420  z  r.  1908].  Ord.  list 
Litom.  1908,  č.  37,  str.  385. 

118.  Duchovenstvu  arcid.  pražské 
sděluje  se  zápověď  sdružení  „Ligy  če- 

ských knězi  na  hájení  lidských  a  ob- 
čanských   práv   kléru".    Ord.  list  Pr. 1907,  10. 

119.  Pastýřský  list  Leona  kard.  ze 
Skrbenských,  daný  duchovenstvu  dne 
27.  září  1906,  o  t.  zv.  reformních  sna- 

hách některých  kněží.  Ord.  list  Pr. 
1906,  101. 
120.  Václavíček  Václav  Vilém,  Dr., 

O  bezženství  katolického  duchoven- 
stva. CKD.  1829,  29. 

121.  [anonym],  O  bezženství  kněž- 
ském vůb^ec,  zvláště  v  Čechách  a  na 

Moravě.  CKD.  1845,  112;  /.  1847,  112. 

122.  Krbec  Jan  Evang.,  O  bez- 
ženství kněžském  v  katolické  církvi 

vůbec,  a  zvláště  v  Čechách  a  na  i 
Moravě.  Pojednání  historicko-právní. 
V  Praze  1845 — 48.  (Rozšířený  otisk 
článků  z  ČKD.  1845  a  1847.) 

123.  [anonym],  Hlasy  světských 
učenců  o  bezženství  kněží.  (I.  Dr. ' 
Jan  Fr.  Schulte.  II.  Ferd.  Walter.  III. 
Jiří  Phillips.)  Přídavek :  Čtení  o  Písmě 
svatém,  kterýmiž  protivníci  coelibátu 
náhled  svůj  odůvodňují.  Vyložena  dle 
Allioliho.  ČKD.  1863,  520. 

124.  Č.,  Nepřítel  coelibátu.  [Pojed- 
nání o  coelibátu.]  BI.  1868,  341. 

125.  Novák  Tomáš,  Původ  a  vývin 
coelibátu  kněžského.  ČKD.  1868,  161. 

126.  Laurin  Fr.,  Dr.,  O  bezženství 
duchovních  vůbec  a  o  manželství  od 
nich  uzavřeném  zvlášť.  Práv.  1878,  145. 
Samostatně  v  Praze  1878  pod  názvem: 
„O  bezženství  a  manželství  duchov- 

ních." 127.  Pokorný  Václav,  Jest  oprávněn 
kněžský  coelibát  ?  SI.  pr.  IX.,  4.  V  Praze 
1899. 

,  128.  J.  A.S.,  Zruší-Ii  církev  celibát? 
Úvaha  nábožensko-sociálni.  (Čas.  úva- 

hy, roč.  IV.,  čís.  12.)  V  Hradci  Králové 
1900. 

129.  Heřmanský  Hanuš,  Coelibát 
kněží.  Obr.  1901,  258. 

130.  Mikulka  Martin,  Stručné  dě- 
jiny celibátu  kněžského  až  po  Řehoře 

VII.  Hl.  1902,  325. 
131.  Sigma,  Dr.,  Pravda  o  celibátu. 

Dle  zkušenosti  kněží  i  laiků  napsal. 
V  Praze  1906. 

132.  Blafák   František,   C.  SS.  R  , 
Bezženství  čili  celibát  katolického  du- 

chovenstva. (Obr.  víry.  Roč.  IV.,  č. 
3—4.)  V  Praze  1906. 

133.  [anonym].  Slovo  o  celibáte. 
Katol.  Listy  1900,  č.  229,  231. 

134.  Vykonávání  praxe  lékařské  kně- 
zem řeholníkem  a  knězem  světským. 

[Rozhodnutí  S.  C.  Conc  ze  16.  dubna 
1884  a  8.  března  1884].  Ord.  list  Pr. 
1884,  46. 

135.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Advokacie 
se  zřetelem  k  církevnímu  právu.  ČKD. 
1902,  31. 

136.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Jak  soudilo 
a  soudí  zákonodárství  církevní  o  účasti 
duchovních  na  honech.  ČKD.  1907,  461. 

137.  [anonym],  Jak  pohlíženo  bylo 
na  vous  duchovenstva.  Korr.  KD. 
1912,  31. 

138.  Keil  Antonín  Hubert,  Něco 
o  navštěvování  hospod  od  duchovních. 
ČKD.  1842,  307. 

139.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Duchovním 
v  Římě  jest  zakázáno  navštěvovati 
veřejná  kinematografická  představení. 
ČKD.  1912,  354. 

140.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  [ízda  kněží 
na  velocipédu.  ČKD.  1895,  244. 

141.  [anonym],  S.  Congr.  Epp.  et 
RR.  28.  září  1894  o  užívání  velocipédu. 
RD.  1895,  288. 

142.  R.  S,  Motu  proprio  „Quantavis 
diligentia"  z  9.  října  1911  (o  přivil, 
fori).  RD.  XIX.  (1911—12),  192. 

143.  Pejska  Jos.,  C  SS.^R.,  Privile- 
gium fori  v  nové  úpravě.  ČKD.  1912, 1. 

144.  [anonym],  O  půhonu  osob  cír- 
kevních před  světské  soudy.  Hl.  1912, 49. 

145.  Zákon  ze  dne  21.  dubna  1882, 
týkající  se  zabavení  důchodů  ve  ve- 

řejné službě  ustanovených  osob  a  je- 
jich pozůstalých.  Ord.  list  Pr.  1883,9; 

/.  str.  38. 
146.  Borový  Kl.,  Dr.,  Které  příjmy 

duchovenstva  podléhají  exekucí?  ČKD. 
1883,  168. 

147.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Jak  veliká 
část  služného  a  odpočivného  nepodléhá 
exekuci?  [Zákon  ze  17.  května  1912, 
ř.  z.  č.  104.1  ČKD.  1912.  729. 

148.  V.  K.,  O  ubytováni  c.  k.  vojska 
na  faře.  Past.  1885,  755. 



652 Právo  církevní. 

149.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  ubytováni 
vojska  ve  farních  budovách.  Past. 
1885,  57. 

150.  [anonym],  O  ubytování  vojska. 

[Ze  „Slovníku  právního".]  RD.  1910, 
659. 

151.  Kteří  k  vojenskému  stavu  od- 
vedeni kandidáti  kněžského  stavu  mo- 

hou co  alumnové  do  semináře  přijati 
býti.   [Sděl.  místodrž.  česk.  ze  7.  záři 
1873,  č.  48.793.]  Ord.  list  Bud.  1873, 79. 

152.  Vyhlášení,  vydané  od  c.  k.  pana 
místodržitele  v  Čechách  dne  17.  díibna 
1872,  č.  18.518,  kterým  se  doplňuje 
§  67.  návodu.ku  provedeni  zákona  bran- 

ného o  tom,  kterak  ku  sborům  vojen- 
ským přiděliti  se  mají  členové  řádu 

milosrdných  bratří,  vřaděni  jsouce  v  po- 
čet rekrutů.  Ord.  list  Bud.  1872,  47; 

Ord.  list  Pr.  1872,  49. 
153.  Vyhlášení  místodržitelství  praž- 

ského ze  dne  13.  prosince  1870,  číslo 
58.518,  týkající  se  některých  změn  ná- 

vodu k  provedení  branného  zákona. 
[Týká  se  duchovních.]  Ord.  list  Praž. 
1871,  3;  Ord.  list  Bud.  1871,  46. 

154.  Společný  list  biskupů  rakou- 
ských z  20.  března  1874  panu  mini- 
strovi duchovních  záležitostí  a  vyučo- 

vání v  příčině  branné  povinnosti  kan- 
didátův stavu  kněžského.  Ord.  list  Pr. 

1874,  53. 
155.  Místodržitelské  návěští  ze  dne 

28.  května  1874,  č.  29.138,  o  nejvyšším 
rozhodnutí,  kterak  užívati  se  bude  u- 
stanovení  §  25.  branného  zákona  při 
kandidátech  stavu  kněžského.  Ord.  list 
Praž.  1874,  54, 

156.  Usnadnění  pro  kněží  co  vojen- 
ské záložniky  v  příčině  osobního  se 

dostavování  k  důstojnickým  raportům. 
[Sděl.  místodrž.  česk.  z  23.  června  1878, 
č.  32.736.]  Ord.  list  Hrad.  1878  (II.  díl), 
134;  Ord.  list.  Pr.  1878,  36. 

157.  Zákon  ze  dne  2.  října  1882,  jímž 
se  mění  některé  paragrafy  branného 
zákona  ze  dne  5.  prosince  1868.  [Při- 

pojen předpis  minist.  zem  obrany  z  1. 
listop.  1882  o  kandidátech  stavu  du- 

chovního.] Ord.  list  Pr.  1883,  29. 
158.  Nařízeni  vydané  od  ministerstva 

obrany  zemské  dne  1.  listodadu  1882 
v  příčině  provedení  zákona  z  2.  října 
1882,  kterýmžto  se  mění  některé  pa- 

ragrafy zákona  o  povinnosti  branné  ze 
dne  5.  prosince  1868.  Ord.  list  Pr, 
1884,  29. 

159.  Výtah  z  návodu,  jjak  prováděti 
branný  zákon  ze  dne  5.  prosince  1868, 

ř.  z.  č.  151,  a  zákon  ze  dne  2.  října 
1882,  ř.  z.  č.  153.  Kurr.  Brn.  1886,  68. 

160.  Výtah  ze  zákona  daného  dne 
11.  dubna  1889,  ř.  z.  č.  41,  jímž  zavádí 
se  nový  zákon  branný.  Ord.  list  Pr. 
1889,  49. 

161.  Výtah  z  nařízení  ministeria  obra- 
ny zemské  ze  dne  15.  dubna  1889,  ř. 

z.  č.  45,  jímžto  ve  skutek  uvádí  se  zá- 
kon ze  dne  11.  dubna  1889,  ř.  z.  č.  41, 

o  zavedeni  nového  zákona  branného. 
Ord.  list  Pr.  1889,  51.^ 

162.  Výhody  čekatelů  stavu  duchov- 
ního, kněží  a  duchovních  správců  v  o- 

hledu  vojenském  [dle  branného  zákona 
z  11.  dubna  1889,  ř.  z.  č.  41].  Ord.  list 
Hrad.  1889  (díl  IV.),  282;  Ord.  list  Bud. 
1889,  81. 

163.  Nový  branný  zákon  ze  dne  5. 
července  1912.  RD.  XX.  (1912-13),  268. 

164.  Nové  rakouské  branné  zákony 
[z  5.  července  1912,  ř.  z.  č.  128  a  z  5. 
července  1912,  ř.  z.  č.  129  (o  země- 
braně),  naříz.  minist.  zem.  obrany  z  27. 
července  1912,  ř.  z.  č.  153,  a  z  27.  čer- 

vence 1912,  ř.  z.  č.  158].  Ord.  list  Li- 
tom.  1913,  420;  Ord.  list  Bud.  1913,37. 

165.  Výňatek  ze  zákona  daného  dne 
5.  července  1912,  jímž  zavádí  se  nový 
zákon  branný  (ř.  z.  č.  128),  pokud  zá- 

kon ten  se  dotýká  duchovních,  kandi- 
dátů stavu  duchovního  neb  výkazů  du- 

chovních vůči  osobám  povinnosti  bran- 
né podléhajícím.  Ord.  list  Pr.  1912,  132. 
166.  Výňatek  z  nařízení  ministeria 

zemské   obrany  ze   dne  27.  července 
1912,  ř.  z.  č.  153,  aby  byl  proveden 
zákon  ze  dne  5.  července  1912,  ř.  z.  č. 
128,  jímž  byl  zaveden  nový  branný 
zákon.  Ord.  list  Praž.  1913,  18. 

167.  Odepření  branné  výhody  knězi 
ab  ordine  odpadlému.   Ord.  list  Bud. 
1913,  54. 

168-  Borový  Kl.,  Nový  branný  zákon 
francouzský  [z  9.  července  1889].  ČKD. 
1889,  617. 

169.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dekret  S. 
C.  Concilii  ze  dne  22.  prosince  1894 
o  cizích  knězích  v  Římě  se  zdržují- 

cích. ČKD.  1895,  247. 

170.  [anonymi,  Dekret  S.  C  Concilii 
„Ante  actis  temporibus"  z  22.  pros. 
1894  o  klericích  do  Říma  přicházejí- 

cích. RD.  1895,  439. 
171.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Kněží  do 

Ameriky  a  na  ostrovy  FIHppinské  [se 
ubírající].  CKD.  1904,  132. 

172.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dekret 
posv.   Sboru   koncilu    „De  clericis  in 



Právo  církevní. 
653 

Americam   et   ad   Insulas  Philippinas 

profecturis".  CKD.  1910,  145. 
173.  Soukup  AI.,  Jak  se  vede  če- 

ským kněžím  v  Americe?  [Otisk  článku 

Rev.  AI.  Soukupa  z  „Hlasu"  v  S.  Louis.] 
Vést.  KD.  IX.  (1910-11),  293. 

174.  Vynesení  k.  a.  konsistoře  v  Praze 
ze  dne  13.  září  1878,  č.  6181,  v  příčině 
cizích  kněží.  Ord.  list  Pr.  1878,  53. 

175.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Celebret  ve 
vídenské   arcidiecesi.  ČKD.  1908,  253. 

176.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Celebret 
v  brněnské   diecesi.   CKD.  1908,  253. 

177.  K.  J.,  Mešní  licence  v  Itálii. 
ČKD.  1868,  385. 

178.  Loprais  Tom.,  Ze  života  pravo- 
slavného duchovenstva  venkovského 

v  Rusku.  Mus.  XLVI.  (1911-12),  33. 

E)  Papež  a  kurie  římská.*) 

1.  P(odlaha  A.,  Dr.),  Vznik  a  původ 
výrazů  „hierarch"  a  „hierarchie".  ČKD. 
1898,  315. 

2.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Význam 
slova  „provincie"  v  mluvě  církevní. 
ČKD.  1901,  13S. 

3.  Turnerjan,  Dr.,Svatovláda  včasu 
apoštolském.  ČKD.  1868,  56.  Srv.  str.  7, 
č.  64. 

4.  K.,  Rovnováha  v  způsobu  řízení 
církevního.  ČKD.  1849,  III.,  118. 

5.  Hager  E.  P.,  přeložil  fr.  Josafat, 
Papež  římský.  Čas.  úvahy  ročn.  XVII., 
č.  3.  V  Hradci  Králové  1913. 

6.  Hrbáček  Fr.,  O  obsazování  sto- 
lice papežské.  Hl.  I.  (1896),  421. 

7.  Spáčil  Bohumil,  Dr.,  Volba  pa- 
pežská  a  tak  zvané  právo  exklusivy. 

ČKD,  1905,  52. 
8.  [anonym],  Vyhláška  papežské  Sto- 

lice o  zákazu  veta  (Konst.  „Commissum 
nobis"  z  20.  ledna  1904).  Č.  Kr.  XI. 
(1909),  č.  11. 

9.  Píchá  Mořic,  Pius  X.  [O  volbě 
papežské  )  ČKD.  1903,  příl.  k  č.  6—10. 
Samost.  v  Praze  1904. 

10.  Soldát  AI.,  Dr.,  Zákony  papeže 
Pia  X.  o  volbě  papežské.  ČKD.  1911, 6. 

11.  [anonym].  Konstituce  apoštolská 
o  volbě  papeže.  Vést.  KD.  IX.  (1908-9), 
312. 

12.  [anonym],  Konklave.  Č.  Kr.  V. 
(1903),  č.  30. 

13.  [anonym],  Konklave  1903.  Čech 
1904,  č.  123. 

*)  Viz  též  str.  7.,  č.  64 ;  str.  35.  n. ;  str.  335.,  č.  1.  nn. 

14.  [anonym,  L  A-  36],  Může-Ii  a 
smí  papež  jmenovati  svého  nástupce? 
N.  L.  XI.  (1901-2),  36. 

15.  Macan  Jakub,  O  změnění  jména 
papežů.  ČKD.  1841,  397. 

16.  [anonym],  K  dělení  diecesi  dle 
národnosti.   Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  2. 

17.  [anonym],  Katholicita  a  dělení 
diecesi  dle  národnosti.  Katol.  Listy 
1902,  č.  1;  C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  1. 

18  [anonym],  Dělení  diecesi  [dle 
národnosti  v  ČecháchJ.  Katol.  Listy  1901, 
č.  352. 

19.  [anonym],  „Vaterland"  o  dělení diecesi  [dle  národnosti].  Katol.  Listy 
1902,  č.  3. 

20.  [anonym],  Dělení  diecesi  dle  ná- rodnosti v  Čechách  anachronismem. 
Katol.  Listy  1903,  č.  292. 

21.  [anonym],  K  dělení  diecesi  [v  Če- 
chách] :  pro  i  proti.  Katol.  Listy  1903, 

č.  294. 
22.  [anonym],  Deputace  poslanců 

českých  u  primasa  král.  českého  [ve 
věci  dělení  diecesi  v  Čechách].  Katol. 
Listy  1903,  č.  302. 

23.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nová  orga- 
nisace  církevní  hierarchie  v  Anglii. 
ČKD.  1912,  81. 

24.  Mokrý  Vojt.,  Dr.,  O  právu  řím- 
ského papeže  potvrzovati  zvolené  bi- 
skupy. ČKD.  1850,  I.,  56. 

25.  Holubář  Gotthard,  O.  Praem., 
Vyhlašování  svatých.   ČKD.  1842,  272. 

26.  Ž.,  Papežské  „motu  proprio" 
o  úpravě  svátků.  Věstn.  KD.  XI. 
(1910-11),  323. 

27.  Motu  proprio  „Supremi  disci- 
plinae  ecclesiasticae  custodes"  z  2.  čer- 

vence 1911  [o  redukci  svátků].  (Pře- 
klad do  češtiny.)  Obnova  XVII.  (1911), 

č.  29. 

28.  [anonym].  Papežské  „motu  pro- 
prio" o  svěcení  svátků.  [Překlad  a 

úvaha.]  Č.  Záp.  IV.  (1911),  č.  32. 
29.  [anonym].  Motu  proprio  [papeže 

Pia  X.]  o  svěcení  svátků.  N.  Věk  IV. 
(1900-11),  č.  84. 

30.  Motu  proprio  „Supremi  disci- 
plinae  ecclesiasticae  custodes"  z  2.  čer- vence 1911.  [O  zrušení  některých 
svátků.  Český  ořeklad]  Obr.  pravdy 
kř.  (příl.   Kř.  Šk.),  XXV.  (1911),  73. 

31.  Ž.,  Zrušeni  svátků.  Vést.  KD. 
XL  (1910-11),  356. 

32.  [anonym],  Zrušení  svátků.  Kv. 
Mar.  1911,  280. 

33.  [anonym],  Redukce  svátků.  Vych. 
XXVL  (1911),  205. 



654 Právo  církevní. 

34.  [anonym],  Ke  zrušení  svátků. 
Vest.  KD.  XI.  (1910-11),  371. 

35.  [anonym],  Papežský  výnos  o  pře- 
ložení některých  svátků.  Práce  (Hr.) 

VIII.  (1911),  č.  30. 
36.  [anonym],  Co  jest  se  zrušenými 

svátky?  Štít  V,  (1911),  č.  31. 

37.  [anonym].  Co  by  bylo  lépe:  zru- 
šiti nebo  podržeti  zasvěcené  svátky? 

(Několik  myšlenek  kněze  v  duchovní 
správě.)  N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  3. 

38.  K.  T.,  Zrušit  svátky  posud  za- 
svěcené či  nezrušit?  Nový  Věk  V. 

(1910-11),  č.  6. 
39.  [anonym].  Dekrety  prováděcí 

k  Motu  proprio  o  zasvěcených  svát- 
cích. Korr.  KD.  1911,  5. 

40.  [anonym],  Výnos  posv.  Sboru 
koncilu  [„Plurimis"  z  3.  května  1912] 
o  svátcích.  Korr.  KD.  1912,  41. 

41.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Redukce  za- 
svěcených svátkův.  CKD.  1912,  49. 

Zvlášt.  otisk  v  Praze  1912. 

42.  [anonym].  Jak  tomu  jest  se  zru- 
šením svátků.  Sel.  List  IX.  (1910-11), 

č.  44. 
43.  [anonym],  Úsudek  katolického 

lidu  o  přeložení  svátků.  Maria  XVIII. 
(1911),  127. 

44.  [anonym],  O  svátcích  zasvěce- 
ných v  krajinách  našich.  Korr.  KD. 

1912,  1. 
45.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zasvěcené 

svátky  v  diecesi  česko-budějovické. 
ČKD.  1912,  732. 

46.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Redukce 
zasvěcených  svátků  (v  diecesi  linecké). 
ČKD.  1912,  544. 

47.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Zrušené 
svátky  a  školní  prázdniny.  CKD.  1912, 
729. 

48.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Redukce  za- 
svěcených svátků  v  Uhersku.  ČKD. 

1912,  796. 
49.  [anonymj,  Úprava  svátků  v  arci- diecesi  hnězdenské.  Vést.  KD.  XII. 

(1911-12),  117. 
50.  [anonymi,  Nerozlučltelnost  pa- 

peže a  Říma.  Katol.  Listy  1900,  č.  62. 
51.  Církevní  taxy.  [Jich  účel.]  (Vynes, 

nejd.  p.  biskupa  litoměřického  z  15.  pro- 
since 1910,  č.  kons.  16.163.)  Ord.  list 

Litom.  1910,  č.  67,  str.  745. 
52.  Š.,  Pallium,  jeho  původ,  podoba 

a  význam.  Bl.  1874,  449. 
53.  Felizna  J.,  Papež  na  trůnu  ne- 

sený. Bl.  1870,  38. 
54.  Dobicer  P.  J.,  Líbání  nohou  Sva- 

tého Otce.  ČKD.  1847,  39. 

55.  [anonym],  Papež  a  jeho  dvůr. 
Věrná  vyobrazení  J.  S.  papeže  v  jeho 
rozmanitých  oděvech,  jakož  i  jeho 
duchovní  a  světské  družiny.  V  Praze 
1863. 

56.  [anonym],  Výroční  medaille  pa- 
pežské (od  r.  1907-1912).  Korr.  KD. 

1912,  51. 
57.  Audience  u  sv.  Otce.  Zostření 

předpisů  o  vydání  doporučujících  listin. 
Ord.  list.  Bud.  1911,  95;  Ord.  list  Hrad. 
1911,  127;  Ord.  list  Praž.  1911,  99. 

58.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Konstituce 

Pia  X.  „Etsi  Nos"  a  reorganisace  řím- 
ské kurie  diecesní.  ČKD.  1912,  332. 

59.  [anonym].  Církevní  právo  vý- 
chodní a  primát  papežův.  Rozhl.  I. 

(1908).  112. 
60.  [anonym].  Suverenita  uapežova. 

Katol.  Listy  111.  (1899),  č.  309. 
61.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Papež  kní- 

žetem. Obrana  1901,  262. 

,  62.   Sojka  Jan,   JUDr.,    Papež-sou- verain.  V  Praze  1902. 
63.  —  X — ,  Světská  moc  papežova  a 

liberální  žurnalistika.   ČKD.  1865,  69. 

64.  V(inařický)  K(arel),  Otázka  pa- 
pežská. CKD.  1860,  68. 

65.  Hausmann  Josef,  Hlasy  fran- 
couzské o  nutné  potřebě  neodvislosti 

papežovy.  CKD.  1861,  515. 
66.  Borový  Klem.,  Dr.,  Politika  žur- 

nálů v  otázce  římské.  ČKD.   1868,  64. 

67.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.,  Dědictví  sva- tého Petra  a  20.  den  měsíce  září  1870. 
Hl.  kat.  spol.  tisk.  roč.  V.  č.  8.  V  Praze 
1870. 

68.  [anonym],  1870.  (Zabrání  Říma.) 
„Neděle"  (přil.  k  č.  5.  roč.  X.  „Čecha"), 

18. 69.  Encyklika  papeže  Pia  IX.  „Ubí 
nos"  ze  dne  15.  května  1871  z  příčiny 
odejmutí  světské  moci  Jeho  Svatosti 
papeži  Piu  IX.  Ord.  list  Hrad.  1871 
(díl  I.),  38. 

70.  Desolda  Jan  N.  Fr.,  ̂ Ohavnost 
spuštění  na  místě  svatém  v  Římě  spá- 

chaná 20.  září  1870,  kterouž  dle  pa- 
stýřského listu  p.  biskupa  řezenského 

[Ignáce  Serestreye]  česky  svým  kra- 
janům líčí.  Hl.  kat.  spol.  tisk.  roč.  II. 

č.  6.  V  Praze  1871. 
71.  [anonym].  Římská  otázka.  Bl. 

1888,  156. 
72.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Římská 

otázka.  Bl.  1890,  9. 
73.  Borový  Kl.,  Dr.,  Veřejná  osvěd- 

čení katolického  světa  proti  novým 
trestním  zákonům  italským   a  pro  ne- 



Právo  církevní. 655 

odvislost  paoeže  římského.  ČKD.  1839, 
101. 

74.  [anonymi,  Římská  otázka.  Katol. 
Listy  I.  (1897),  č.  251. 

75.  Borový  Klem.,  Dr.,  Okružní  list 
velmistra  italských  zednářů  o  římské 
otázce.  ČKD.  1889,  368. 

76.  P.,  Kde  jest  garanční  zákon? 
Jitř.  IV.  (1911),  č.  50. 

77.  [anonym],  Vězněm  a  přece  krá- 
lem    Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  28. 

78.  [anonym],  „Blahobytník".  (Vy- vrácení pomluv  sociální  demokracie 
o  bohatství  papežově.)  Sel.  List  IX. 
(1910-11),  č.  29. 

79.  [anonym].  Finanční  stav  apo- 
štolské stolice  (r.  1909).  Pravda  (Vid.) 

IV.  (1911),  č.  14. 
80.  Henner  Kamil,  Dr.,  Znovuzřízeni 

kurie  římské.  Sborník  věd  práv.  a  stát. 
1909,  255.  Zvi.  otisk  v  Praze  1909. 

81.  Soldát  AI.,  Dr.,  Konstituce  „Sa- 
pienti  consilio".  nový  ústavní  zákon 
římské  kurie.  ČKD.  1910,  18. 

82.  Tumpach  Josef,  ̂ Dr.,  Reorgani- 
sace  kurie  papežské.  ČKD.  1908,  436; 
/.  1909,  70;  /.  1910,  62. 

83.  [anonym].  Papežská  konstituce 
římské  kurie.  Vést.  KD.  iX.  (1908-9),  6. 

84.  Tumpach  J.,  Dr.,  Reorganisace 
kurie  papežské.  [Dekr.  S.  C  Consist. 
ze  14.  března  1910  o  kompetenci  kon- 

gregaci]. CKD.  19 !0,  413. 
85.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  kompe- 

tenci k  vykládání  zákonů  církevních 
[po  vydání  konstituce  „Sapienti  con- 

silio"]. ČKD.  1911,  375. 
86.  M.  V.,  Congregatio  de  prop.  fide 

v  Římě.  Obr.  víry  1887,  213. 
87.  Čermák  E.,  Congregatio  de  pro- 

paganda fide  a  její  archiv.  Obr.  víry 
1888,  113. 

88.  Okružní  list  praefekta  posv.  kon- 
gregace de  propaganda  fide  [Jana  kard. 

Simeoniho  z  15.  března  1884]  k  bi- 
skupům katolické  církve  (o  zabrání 

statků  jejích).  Ord.  list  Hrad.  1884  (díl 
III.),  308;  Ord.  list  Bud.  1884,  53;  Ord. 
list  Pr.  1884,  18. 

89.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Trvalé  slou- 
čení posv.  Sboru  odpustkového  a  o^stat- 

kového  s  Kongregací  obřadovou.  ČKD. 
1906,  72. 

90.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Právní  plat- 
nost rozhodnutí  posv.  kongregace  ritů. 

CKD.  1898,  46. 
91.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Platnost 

výnosů  posv.  Sboru  obřadového.  ČKD. 
1912,  437. 

92.  Hrubík  Fr ,  Dr.,  Pravost  dekretů 
posv.  Sboru  obřadového.  ČKD.  1912, 
182. 

93.  [anonym].  Rozhodnutí  S.  R.  C. 
z  15.  ledna  1897  o  tom,  že  dekrety 
posv.  Sboru  obřadového,  byť  vydány 

I  byly   k  žádosti  stran,   jsou   normou  a 
!  příkladem   pro   tytéž   a  podobné  pří- 
j  pády  v  celé  církvi.  RD.  1898,  159. 
I     94.  Tumpach  J.,  Dr.,  Posv,  kongre- 

gace de  disciplina  Sacramentorum  jest 
kompetentní,   jde-li  o   udělení  fakulty 
ke  sloužení  votivních  mší  svatých  kně- 
žím   slepým,  ̂ starým,   nemocným  neb 
poloslepým.  CKD.  1910,  582. 

95.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kompetentní 
kongregaci  k  udělování  fakulty  ke  slou- 

žení tři  mší  sv.  na  Boží  Hod  Vánoční 

ve  veřejných  kaplích  a  kostelích,  fa- 
kulty té  potřebujících  jest  posv.  Kon- 

gregace   de    discipl.   Sacramentorum. 
ČKD.  1910,  585. 
96.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kompetence 

k  uděleni  fakulty  ve  příčině  nabývání 
statků,  řádům  nebo  kongregacím  od- 

ňatých, přísluší  posv.  Sboru  koncilu. 
ČKD.  1910,  585. 

97.  Tumpach  Jos.,  Df.,  O  přísluš- 
nosti kongregační  k  udělování  dispense 

od  irregularity  kněžím  již  vysvěceným. 
ČKD.  1912,  84. 

98.  [anonymi,  Cataiogus  facultatum, 
quas  Sacrae  Congregationes  Romanae 
et  Superiores  Ordinum  concedere  so- 
lent.  RD.  18t6,  304. 

99.  Tumpach  J.,  Dr.,  Různý  způsob 
datováni  v  kurii  římské  obvyklý.  ČKD. 
1900,  140. 

100.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Klausule 
užívané  v  odpovědích  posv.  kongre- 

gací. ČKD.  1908,  381. 
101.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Hodnost 

kardinálská.  Bl.  1889,  187. 
102.  Beneš  Ferd.,  Dr.,  ,0  přednosti 

kardinálů  před  biskupy.  CKD.  1897, 76. 
103.  Tumpach  Josef,  Dr.,  O  kar- 

dinálech -  biskupech  suburbikárních. 

(Konst.  „Apostolicae  Romanorum"  ze dne  15.  dubna   1910).   CKD.  1911,  77. 
104.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Kardinálům 

kněžím  a  jáhnům  přísluší  pectorale. 
ČKD.  1906,  151. 

105  Kryštůfek  Fr.,  Dr.,  Papežští  le- 
gáti.  ČKD.  1910,  11. 

106.  Frecr  A.,  Spor  o,  titul  patri- 
archy oekumenického  za  Řehoře  Veli- 
kého. (Vyňato  z  časopisu  „La  cíviltá 

cattolica",  2.  seš.  1892.)  CKD.  1892, 592. 
107.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Patriarchát 

Alexandrijský.  CKD.  1896,  367. 



656 Právo  církevní. 

,  108.  Cernovský  Ferd.,  O.  S.  Aug., 

Úřad  papežského  sakristana.  „Neděle," 
příl.  ke   „Katol.  Listům"  18d7,  č.  128. 

109.  Cernovský  Ferd.,  O.  S.  A.,  Úřad 
papežského  sakristana.  (Praefectus  Sa- 
crarii  Pontificii.)  CKD.  1903,  64. 

110.  Borový  Kl.,  Dr.,  Protonotáři 
apoštolští,  papežští  komoří  a  preláti. 
ČKD.  1873,  131. 

111.  [anonym],  Protonotariát  apo- 
štolský. Bl.  1886,  239. 

F)  Biskupové,  kapitoly,  vikáři 
(děkani). 

1.  [anonym],  O  volení  biskupův.  Bl. 
1849,  a04,. 

2.  Novák  F.,  Volební  právo  olo- 
moucké metropolitní  kapituly.  Hl.  1912, 

124. 

3.  [Tumpach  Jos.,  Dr],  Jmenování 
arcibiskupa  [pražského  dle  ustanovení 
právních].  Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  189. 

4.  Vaněček  Fr.,  List  státního  sekre- 
táře kard.  Rampolly  z  20.  července  1900 

o  volbě  biskupů  v  Německu.  [Cirk. 
rozhledy.]  RD.  1901,  755. 

5.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  zachování 
úředního  tajemství  při  návrzích  na  ob- 

sazení stolce  biskupského.  ČKD.  1912, 
353. 
^  6.  Hrubík  Frant.,  Tituly  biskupův. 
CKD.  1901,  64. 

7.  [anonym],  Resoluce  S.  R.  C.  ze 
6.  září  1895  o  několika  pochybnostech 
co  se  týče  práv  a  privilegií  biskup- 

ských. RD.  1896,  303. 
8.  Borový  Klem.,  Dr.,  Šarlatový  oděv 

knižete-primasa  ostřihomského.  ČKD. 
1892,  428. 

9.  Burian  Jos.,  Dr.,  Roucho  řehol- 
níka,  stane-li  se  biskupem.  RD.  1900, 
149. 

10.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Fialové  so- 
lideo  biskupů.  CKD.  1912,  354. 

11.  Vaculík  Fr.  J.,  Královské  české 
kaple  hrabě.  Hodnost  biskupů  olo- 

mouckých. Vysvětluje  F.  J.  V.  N.  D. 
VII.  (1898),  347. 

12.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Visitatio 
Ss.  liminum  a  dioecesni  relace  bi- 

skupské. ČKD.  1911,  65. 
13.  [anonym].  Otázky,  které  zodpo- 

vídati má  biskup  v  relaci  diecesní  in 
visitatione  liminum.  Korr.  KD.  1911,6. 

14.  Encyklika  sv.  Otce  Lva  XIII. 

„In  suprema"  o  povinnosti  biskupů  za 

lid   mše  sv.   obětovati.    Ord.  list  Pr. 
1882,  45. 

15.  Borový  Klem.,  Dr.,  Povinnost 
biskupův  applikovati  pro  populo.  ČKD. 
1882,  497. 

16.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vyznamenání 
církevní  bez  přivolení  příslušného  bi- 

skupa nikomu  udělováno  nebudiž  (Dekr. 
S.  C.  C.  ze  16.  září  1834).  ČDK.  1885, 496. 

17.  Borový  Kl.,  Dr.,  Čeština  v  úřa- 
dování církevním.  ČKD.  1869,  481. 

18.  Borový  Klem.,  Dr.,  Koadjutor 
churavého   biskupa.    CKD.  1873,  418. 

19.  Borový  Kl.,  Dr.,  Název  „episcopi 
titulares".  CKD.  1882,  497. 

20.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Titulární 
biskupové  uherští.  CKD.  1895,  517. 

21.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kříž  v  pod- 
pisech   přede    jménem    biskupovým. 

ČKD.  1894,  304. 
22.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Povinnost 

biskupů  podávati  zprávu  o  moder- 
nismu.  ČKD.  1912,  545. 

23.  [anonym].  Apoštolská  konstituce 
papeže  Lva  XIÍI.  o  indexu  a  censuře 
knih.  Hl.  II.  (1897),  229. 

24.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Církevní 
censura.  ČKD.  1895,  241 

25.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Censura 
knih.  CKD.  1911,  82. 

26.  Pecháček  Gabriel,  Dr.,  Ikono- 
grafické předpisy  a  zapovědí  církevní. 

ČKD.  1904.    Samost.   v  Praze   1904. 

27.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Církevní 
censura  zvláštních  otisků  z  časopisů. 
ČKD.  1898,  577. 

28.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Censura 
knih  approbovaných  od  biskupa  auto- 

rova, ale  vydávaných  v  diecesi  jiné. 
ČKD.  1912,  546. 

29.  Pauly  Jan,  ThC,  Povinnosti 
a  práva  censora  při  approbaci  knih. 
RD.  1900,  634. 

30.  Pauly  Jan,  ThC,  Církevní  cen- sura knih  a  náš  státní  zákon.  Vest. 
KD.  VI.  (1905-6),  223. 

31.  Podlaha  Ant,  Dr.,  Prosba  cír- 
kevního censora  k  spisovatelům.  (Aby 

spisy  bohoslovné  a  náboženské  byly 
psány  správně.)  ČKD.  1912,  549. 

32.  Opětné  a  částečné  uveřejnění 
výnosu  pražsk.  provinciálního  sněmu 
z  roku  186!)  „De  lectione  et  editione 
librorum"  tit.  II.,  cap.  IV.  Ord.  list  Pr. 1891,  5. 

33.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Biskupský 
zákaz  nějakého  spisu  se  týkající  váže 
i  řeholníky,  a  to  i  co  do  stanoveného 



Právo  církevní. 657 

trestu.  (Rozh.  S.  Off.  z  13.  ledna  1909.) 
ČKD.  1910,  649. 

34.  Schneider  Rudolf,  Dr.,  Čtení 
knih  zvláště  zakázaných  a  duchovní 
správce,  zvláště  zpovědník.  (Dekrety 
ze  dne  25.  ledna  1897.)  RD.  1902,  361. 

35.  Instrukce  pro  velebné  ducho- 
venstvo díecese  budějovické  ohledně 

kanonické  generální  visitace  [ze  dne 
26.  května  1884].  Příl.  k  Ord.  listu  Bud. 
18S4,  č.  12. 

36.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  O  blízkých 
příbuzných  v  téže  kapitole.  ČKD.  1911, 
654. 

37.  Borový  Klem.,  Dr.,  Kapitolní 
otázka  olomucká.  ČKD.  1877,  46. 

38.  X.  Y.,  Mají  šlechtici  zvláštní 
nárok  na  kanonikát  olomucký?  ČKD. 
1903,  27. 

39.  [anonym],  K  otázce  olomuckých 
kanonikátů.  Nový  Živ.  1905,  210.  (Otisk 
z  „Hlasu"  1905,  čís.  z  15.  června.) 

40.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Kanovník, 
jenž  je  spolu  biskupem  titulárním,  ne- 

může býti  nucen  k  assistenci^  při  ponti- 
fikálni  mši  sv.  biskupově.  ČKD.  1899, 
324. 

41.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Breve  papeže 
Lva  XIII.  o  čestných  kanovnících. 
ČKD.  1894,  413. 

42.  Čestné  kanonikáty    při  budějo-  í 
jovickém   kathedrálním  chrámu.   [Jich 
zřízení   Nejvysš.  rozkazem  Jeho  Veli- 

čenstva ze  dne  6.  října  1871. J  Ord.  list 
Bud.  1871,  105. 

43.  (anonym],  Rozhodnutí  S.  R.  C. 
z  19.  května  (8.  června)  1896  o  bene-  [ 
dikci   světských  praelátů   (v  kapitole) 
ritem   žehnání  opatského.    RD.   1896, 
779. 

44.  Pěšina  Václav,  Volení  a  insta-  j 
lování  kanovníkův  u  sv.  Víta  v  Praze. ' 
ČKD.  183S,  131. 

45.  [anonym],  Církevní  obřad  ínstal- 
lování  kanovníku  u  ss.  Petra  a  Pavla 
na  Vyšehradě.  ČKD.  1839,  372.  j 

46.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Pravomoc 
kapitolního  vikáře.  CKD.  1899,  625. 

47.  Konstituce  Pia  IX.  „Romanus 

Pontifex",  daná  5.  října  1873  [o  kapi- 
tolních  vikářích  a  těch,  kdož  na  uprázd- 
něné  stolice  biskupské  byli  zvolení 
a  jmenováni.]  (Obsah.)  Ord.  list  Praž. 
1873,  97;  Ord.  list  Bud.  1874,  52. 

48.  Pecháček  Gabriel,  Dr.,  Smí  ka- 
pitolní vikář,  po  smrti  biskupově  zvo- 

lený, dále  užívati  také  oněch  zvláštních 
fakult,  jež  od  Apoštolské  Stolice  ze- 

mřelému biskupovi  propůjčeny  byly 
jen   pro   určitý   počet   případů,    když , 

Bibliografie. 

'  tento   počet    před    smrtí   biskupovou 
ještě  nebyl  vyčerpán?  ČKD.  1S99,  553. 

49.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Kapitolnímu 
vikáři  nepřísluší  právo  dovoliti  sou- 

sednímu biskupovi,  by  směl  v  osiřelé 
diecesi  pontifikovati  s  použitím  trůnu 
a  pastýřské  berly.   CKD.  1906,  149. 

50.  Kopsch  Josef,  Kdo  má  právo 
voliti  okresní  dozorce  (vikáře)?  ČKD. 
1852,  II.,  3. 

51.  Vikariátní  archivy.  [Připiš  centr, 
komise  pro  uměl.  a  histor.  památky 
r.  1902  č.  1856.]  Ord.  list  Bud.  1903,  62. 

52.  Instrukce  pro  důst.  pány  vikáře 
(v  diecesi  litoměřické).  Ord.  list  Litom. 
1902,  č.  22,  str.  181. 

53.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Instrukce 
pro  kanonickou  visitaci  vikářů  (dě- 

kanů —  v  diec.  trident.).  CDK.  1906,  71. 
54.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Instrukce 

pro  vikáře  (děkany)  v  diecesi  tri- 
dentské.  CKD.  1912,  541. 

55.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  poměru 
nynější  kanonické  visitace  k  visitaci 
před  vydáním  školního  zákona  ze  dne 
25.  května  1868,  ř.  z.  č.  48.  Zákonná 
ustanovení  o  povozu  pro  visitujícího 
biskupského  třídníka.  RD.  1907,  62. 

56.  Brychta  Antonín,  Dr.,  O  příle- 
žitostech bisk.  vikářům  ke  kanonickým 

visitacím.  RD.  1896,  291. 
57.  Připomenutí  konsistoře  pražské 

ze  dne  9.  května  187.3,  č.  3437,  k.  a. 
okresním  vikářům  v  příčině  nařízeného 

revidování  „Ordinariátních  listův"  u  pří- ležitosti kanonické  visitace.  Ord.  list 
Praž.  1873,  59. 

58.  K.  V.,  farář,  Remunerace  biskup- 
ských vikářův  okresních  [za  visitaci 

a  revisi  kostelních  účtů].  S  douškou 
redakce.  ČKD.  1888,  562. 

59.  Zpráva  c  k.  náměstnictví  praž- 
ského z  11.  září  1881,  č.  58061,  v  pří- 

čině vybíráni  poplatku  za  visitaci  od 
pánů  vikářů.    Ord.  list  Praž.  1881,  62. 

60.  Otázky,  jež  má  každý  duchovní 
správce  ku  kanonické  visitaci  zodpo- 

vídati a  s  odpověďmi  nejméně  na  14 
dní  před  visitaci  panu  visitatorovi  do- 

ručiti. (Vynes.  bisk.  konsist.  budějov. 
čís.  3035  z  r.  1893.)  Ord.  list  Bud. 
1893,  81. 

61.  J.  K.  R.  (Roskot  Jan  Křtitel), 
Kanonická  visitace  ̂ a  zkoušky  ze  sva- 

tého náboženství.  CKD.  1870,  206. 

62.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  pozornosti 
věnované  církevním  budovám  od  hejt- 

manství při  komisích  a  kanón,  visi- 
tacích. RD.  1899,^757. 

42 



658 Právo  církevní. 

63.  Den  kanonické  visitace  náleží 
oznamovati  představenstvům  obcí  a 
místním  radám  školním.  (Vynes.  bisk. 
kons.  buděj.  č.  1081  z  r.  1887).  Ord. 
list  Bud.  1887,  21. 

64.  Patronátní  úřady  jsou  povinny 
zúčastniti  se  při  kanonické  visitaci 
farních  a  kostelních  budov.  (Vynes, 
místodrž.  pražského  z  10.  září  1885 
č.  23.559).  Ord.  list  Hrad.  1885  (díl  III.), 
423;  Ord.  list  Praž.  1885,  78;  Ord.  list 
Bud.  1886,  2. 

65.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Patronátní 
a  vojtovní  komisaři  mají  se  zúčast- 

niti kanonické  visitace.  O  stavu  budov 
církevních  sepíše  se  protokol.  Past. 
1887,  308. 

66.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Povinnost 
patronátních  úřadů  co  do  účasti  na 
kanonické  visitaci.  ČKD.  1911,  801. 

67  [anonym], Visitačníhostiny.  Korr. 
KD.  1909,  85. 

G)  Faráři  a  kaplani.  Duchovní 
správa  světská  i  vojenská. 

1.  Mokfý  Vojt.,  Dr.,  O  účastenství 
presbyterů  jkněží]  ve  vládě  církevní. 
ČKD.  1849,  II.,  59. 
2.  Š.  j..  Názvy  kněží  v  duchovní 

správě  pracujících.  ČKD.  1884,  20. 
3.  [anonym],  O  jménu  a  postavení 

lokalistů  a  o  něčem  jiném  ještě.  ČKD. 
1849   I.    154. 

4.  Brychta  A.,  Dr.,  S.  R.  C.  10.  pro- 
since 1703  o  stricte  farních  právech  fa- 

rářových. Past.  1887,  380. 
5.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  ̂ Práva  fa- 

ráře při  kostele  kapitolním.  ČKD.  1893, 
488. 

6.  Skočdopole  Ani,  Dr.,  Farář  a 
kaplani.  ČKD.  1900,  525 

7.  [anonym],  Potřebí-li,  by  se  po- 
měry mezi  faráři  a  jich  kaplany  či  ko- 

operátory  náležitě  zákonem  stanovily, 
a  nač  při  tom  přede  vším  ohled  bráti, 
neb  zřetel  obraceti  nutno?  ČKD.  1851, 
II.  99. 

8.  Pauly  Jan,  K  urovnání  poměrů 
mezi  kaplany  a  faráři.  Vést.  KD.  VIII. 
(1896-7),  375. 

9.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  v  Lito- 
měřicích č.  9967  z  r.  1905]  o  smlou- 

vách mezi  duchovními  správci  a  po- 
mocnými kněžími.  Ord.  list  Litom. 

1905,  č.  66,  str.  522. 
10.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  pravo- 

moci kaplanské.  ČKD.  1891,  239. 

11.  Borový  Kl.,  Dr.,  Rozsah  pravo- 
moci kaplanské.    CKD.  1891,  501. 

12.  Borový  KL,  Dr.,  Jurisdjkce  admi- 
nistrátorská  a  kaplanská.  ČKD.  1881, 
490. 

13.  Jurisdikce  kněží  [litoměř.  diec] 
na  odpočinku.  Rozhodnutí  bisk.  Ordin. 
v  Litom.  ze  dne  14.  ledna  1904  č.  J31. 
[O  tom,  že  podržují  t.  zv.  všeobecnou 
jurisdikci.]  Ord.  list  Litom.  1904,  č.  39, 
str.  318. 

14.  —ly  (Pauly  Jan),  Kdo  jest  opráv- 
něn zastupovati  faráře?  Vést.  KD.  XII. 

(1911-12),  8. 
15.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Zastupo- 

vání výpomocných  knéží  v  Rakousku 
[a  dotace  jejich].  ČKD.  1907,  277. 

16.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Zastupo- 
vání výpomocných  kněží  po  čas  ne- 
moci jejich.  ČKD.  1907,  333. 

17.  Pauly  Jan,  Jaká  má  práva  kaplan 
k  bytu  na  faře?  Vést.  KD.II.  (1901-2),  6. 

18.  [anonym,  +  24j,  Z  duchovní 
praxe:  Povoz  do  filiálního  kostela. 
RD.  1899,  759. 

19.  fPau]ly  J.,  Právo  na  povoz  oři 
funkcích  bohoslužebných.  Vést.  KD.  X. 
(1909-10),  101. 

20.  Karlách  Mikuláš,  Dr.,  Odpověď 
k  dotazu,  zdaž  [in  concreto]  kaplan  je 
povinen  pěšky  choditi  do  zámecké 
kaple  ke  sloužení  mší  sv.  Past.  1884, 

705. 21.  [anonym],  Co  ustanovují  obecné 
a  partikulární  zákony  církevní  o  resi- 
denční  povinnosti  duchovních  správců. 
Proč  jest  tato  důležitá  a  jaké  následky 
to  má,  když  se  svědomitě  nezacho- 

vává. (Odp.  k  I.  otázce  past.  konfer. 
diec.  buděj.  r.  1895.)  Ord.  list.  Bud. 
1896,  49. 

22.  Kromobyčejné  bohoslužebné  úko- 
ny, jejichžto  účel  by  mohl  co  demon- strace považován  býti,  se  zapovídají. 

[Vynes.  bisk.  konsist.  buděj.  č.  3391 
z  r.  1877.]  Ord.  list  Bud.  1877,  71. 

23.  Kněží  mající  v  úmyslu  žádati 
o  místo  kromě  duchovní  správy  v  cizí 

diecesi,  povinni  jsou  žádati  prve  bi- 
skupa svého  za  svolení.  (Vynes.  bisk. 

konsist.  buděj.)  Ord.  list  Bud.  1886,  2. 
24.  Lhůta  pro  žádosti  o  změnu  štace. 

(Vynes.  kons.  praž.  z  28.  března  1894.) 
Ord.  li^st  Praž.  1894,  53. 

25.  Žádosti  o  změnu  místa  (buďtež 
podávány  do  konce  června).  [Nařízení 
kons.  praž.  z  5.  dubna  1911,  č.  4404.] 
Ord.  list  Praž.  1911,  65. 

26.  Nařízení  nejd.  pana  biskupa  lito- 
měřického Ičís.  kons.  13981  z  r.  1910] 



Právo  církevní. 
659 

*)  Viz  též  „Past.  bohosl.",  str.  135. 
")  Viz  též  výše  str.  138  n.,   č.   18—190,  200 až  202. 

ohledně  prostřednictví  světských  osob 
[v  záležitostech  jednotlivých  kněží]. 
Ord.  list  Litom.  1910,   č.  65,   str.  709. 

27.  Osvědčování  politických  úřadíj 
[o  oprávnění  určitých  osob  jakožto 
funkcionářův].  (Sděl.  místodrž.  česk. 
ze  14.  dubna  1899,  č.  38.402.)  Ord.  list 
Bud  1899,  64;  Ord.  list  Hrad.  1899 
(díl  VI.),  278;  Kons.  vest.  Litom.  1899, 
č.  59   str.  653. 

28.' [anonym].  Titulové  kněžští.  ČKD. 1841,  744. 
^  29.  [anonym],  O  titulech  kněžských. 
CKD.  1843,  141. 

30.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vyznamenání 
duchovenstva  v  Čechách  obvyklá.  ČKD. 
1877,  49. 

31.  B.  Z.,  Kapitola  o  církevních  vy- 
znamenáních. Kal.  DČ.  XXVI.  (1910), 

66. 
32.  Pauly  Jan,  Privilegium  pražských 

farářů  nositi  expositorium  canonicale. 
ČKD.  1898,  111. 

33.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Čestní  ka- 
plani basiliky  lorettské.  CKD.  1912,  538. 

34.  Ehrenberger  Jos.,  Zkáza  z  tebe, 
Israeli!  aneb  na  kněze  se  všecko  sveze. 
[Popul.  pojednání  o  výtkách  kněžím 
činěných  v  ohledu  mravním,  osvěto- 

vém a  politickém.]  Hl.  kat.  spol.  tisk. 
roč.  I.  č.  3.  V  Praze  1870.*) 

35.  Kašfák  Fr.,  Naši  [duchovenstva] 
přátelé  a  nepřátelé.  Čech  1905,  č.  211. 

36.  [anonym],  Z  návštěv  v  praž- 
ských chrámech.  [Něco  o  pohřbech; 

o  žebrotě  při  kostele;  o  zpěvácích.] 
Katol.  Listy  1903,  č.  202. 

37.  [anonym],  O  nepořádcích  při 
kostelích  a  bohoslužbě  [v  Praze:  ko- 

stelníci, ministranti,  gratulace  novo- 
manželům u  oltáře].  Katol.  Listy  1903, 

č.  212. 
38.  Kohn  Theodor,  Dr.,  Mše  sv.  za 

farníky.  CKD.  1880,  497.**) 
39  Ježek  Jan,  O  applikaci.  Past. 

1890,  688. 
40.  Applikace  farní  mše  sv.  (Rozhod. 

S.  R.  C.  z  20.  prosince  1864.)  ČKD. 
1868,  538. 

41.  Borový  Klem.,  Dr.,  Applikace 
farní  mše  sv.  ČKD.  1874,  225. 

42.  Karlách  Mikuláš,  Dr.,  Appli- 
catio  missae  pro  populo.  Past.  1882, 
743. 

43.  Borový  Klem.,  .Dr.,  Applikace 
mše  sv.  pro  populo.    ČKD.  1886,  565. 

44.  Applicatio  missae  pro  populo. 
[Vynes,  konsistoře  pražské  ze  4.  února 
r.  1910  č.  1785.]  Ord.  list  Pr.  1910,  16. 

45.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Applikační 
povinnost  missijních  farářů  v  neděle 
a  ve  svátky.  ČKD.  1912,  353. 

46.  Borový  Klem.,  Dr,  Applikace 
festis  sublatis.  CKD    1880,  140. 

47.  Dudík  Ant.,  Co  máme  souditi 
de  applicatione  missae  pro  parochianis 
o  svátcích  zrušených?  [Z  pastor,  konfer. 
švábenic.  děkan,  v  arcid.  olom.l  ČDK. 
1878,  598. 

48.  Papež,  dekret  ohledně  dispense 
od  mešní  applikace  festis  sublatis.  (S. 
C.  C.  10.  března  1888.)  Ord.  list  Hrad. 
1888  (díl  IV.),  182;  Ord.  list  Bud.  1888, 
87;  Ord.  list  Praž.  1888,  13. 

49.  Applikace  in  festis  sublatis.  (Dle 
rozhod.  Apošt.  Stol.  z  19.  dubna  1898.) 
Ord.  list  Bud.  1900,  145. 

50.  Applikace  in  festis  reductis  seu 
suppressis  [v  litom.  diec.  na  základě 
reskriptu  S.  C.  C.  z  18.  září  1901].  Ord. 
list  Litom.  1901,  č.  50,  str.  429. 

51.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Farní  mše 
svatá  ve  zrušené  svátky  a  applicatio 
pro  populo.  ČKD.  1911,  171. 

52.  Tumpach  Josef,  Dr.,  O  farní 
mši  sv.  na  zrušené  svátky.  ČKD. 
1911,  654. 
53  Borový  Klem.,  Dr.,  .Applikace 

mešní  in  festis  translatis.  ČKD.  1883, 
230. 

54.  [anonym],  Nepřipouští-li  povin- 
nost, každou  neděli  a  zasvěcený  svá- 

tek mši  svatou  za.farníky  obětovati, 
nižádné  v>jimky?  CKD.  1850,  II.,  128. 

55.  Jirák  Alois,  Dr.,  Odklad  mešní 
applikace  za  osadníky.  Past.  II.  (1882), 
505. 

56.  Borový  Kl.,  Dj.,  Applikace  pro 
populo  a  stipendia.  ČKD.  i879,  135. 

57.  Nařízení  Ordinariátu  pražského 
ze  dne  6.  září  1905,  č.  8984,  o  sti- 

pendiích za  mše  sv.  „pro  populo" o  svátcích  zrušených  a  za  druhou  mši 
sv.  při  binaci.  Ord.  list  Praž.  1905,  99. 

58.  Tumpachjos  ,  Dr.,  Stipendia  za 
mše  sv.  pro  populo  o  svátcích  zruše- 

ných a  za  druhou  mši  sv.  při  binaci, 
ČKD.  1906,  140. 

59.  Stipendia  za  mše  sv.  o  svátcích 
zrušených  a  při  druhé  mši  sv.  při  bi- 

naci. (Vynes.  kons.  praž.  ze  4.  pro- 
since 1907,  č.  16364.)  Ord.  list  Pr.  1907, 

157. 
60.  Nařízení  [konsist.  litoměřické 

č.  848  z  r.  1910]  pokud  se  týče  meš- 
ních stipendií  pro  festis  reductis  et  in 



660 Právo  církevní. 

času  binationis.  Ord.  list  Litom.  1910, 
č.  54,  str.  595. 

61.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Biskupu 
v  Metách  dána  fakulta  dispensovati 
od  applikace  mše  sv.  pro  populo  ve 
zrušené  svátky  a  dovoliti  při  bmaci 
stipendium  za  druhou  mši  sv.  CKD. 
1905,  568. 

62.  Borový  Klem.,  Dr.,  ̂ Applikace 
mše  sv.  v  případě  binace.  CKD.  1883, 

301. 
63.  Která  ustanovení  platí  o  binaci. 

(Poučení  konsist.  královéhrad.  z  26. 
února  1899  č.  2795.)  Ord.  list.  Hrad. 
1899  (díl  VI.),  257. 

64.  [anonym],  Který  jest  historický 
vývoj  binace,  a  jaká  ustanovení  platí 
o  ní?  (Odpověď  na  III.  otáz.  pastor, 
konfer.  diec.  buděj.  r.  1897.)  Ord.  list 
Bud.  1898,  65. 

65.  Pravomoc  binace  pro  duchovní 
správce.  [Vynes.  kons.  praž.  ze  dne 
2.  března  1910  č.  2972.]  Ord.  list  Pr. 
1910,  25. 

66.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Bývalá 
nařízení  moci  světské  v  Rakousku 
o  kázání  a  křesťanském  cvičení.  CKD. 
1889,  1. 

67.  Encyklika  Jeho  Svatosti  P.  N.  Pia, 
Boží  prozřetelností  Papeže  X.  [z  15. 
dubna  1905]  veškerého  katolického 
světa  biskupům  o  učení  křesťanskému 
náboženství.  Přel.  Antonm  Ludv.  Střiž 

„Studium"  sv.  32.  Nová  Říše  na  Mo- 
ravě, 1910. 

68.  Encyklika  sv.  Otce  (Pia  X.  z  15. 
dubna  1905)  o  vyučování  nauce  kře- 

sťanské. [Český  překlad.]  Cech  1905, 
č.  116. 

69.  Připiš  Jeho  Excellenci  pana  mi- 
nistra práva  z  22.  března  1880  k  Jeho 

Eminencí  nejdůst.  panu  kardinálovi 
knížeti-arcibiskupu  v  příčině  uznání 
hor^vosti  velebného  duchovenstva 
v  Cechách  při  vyučování  sv.  nábo- 

ženství v  káznicích.  Ord.  list  Pr.  1880, 
28.  [Viz  též  připiš  min.  práv  z  11. 
května  1881  v  Ord.  listu  Pr.  1881,  47.] 

70.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Přísluší-li 
faráři  výlučné  právo  co  do  připouštění 
dítek  k  prvnímu  sv.  přijímání?  ČKD. 
1909,  160. 

71.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Souhlas  or- 
dinariův  při  vykonávání  papežských 
fakult,  jež  duchovní  k  různým  bene- 
dikcím  dostávají.  CKD.  1902,  62. 

72.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Může-li 
správce  chrámu  právem  žádati  ná- 

hrady  za  potřeby    ke    mši    na   knězi 

k  témuž  chrámu  nepřipsaném?  ČKD. 
1892,  376. 

73.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Smí-li farář  na  knězích  ke  chrámu  farnímu 

nepřipsaných  žádati  náhrady  za  po- 
třeby ke  mši  sv.?  ČKD.  1893,  172. 

74.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Potřeby  ke 
sloužení  mše  sv.  pro  kněze  v  duchovní 
správě  nepůsobící.  Past.  1891,  316. 

75.  Boj  proti  tuberkulose  a  udržo- 
vání čistoty  ve  chrámu  Páně.  Ord.  list 

Litom.  1905,  č.  53,  sír.  432. 
76.  [anonymi.  Co  stanoví  církevní 

a  státní  zákony  o  dosazování,  vlast- 
nostech, povinnostech  a  právech  niž- 

ších služebníků  kostelních  jako  jsou: 
ředitel  kúru,  varhaník,  kostelník  a  hro- 

bař; a  jak  by  se  dalo  odstraniti  vše, 
co  se  zmíněným  zákonům  příčí?  (Odp. 
k  I.  otázce  pastor,  konfer.  diec.  buděj. 

r.  1888.)  Ord.  list  Bud.  1889,  121.*) 
77.  Remunerace  ředitelů  kůru  [při  ko- 

stelech nábož.  fondu.  Vvnes.  místodrž. 
česk.  z  12.  března  1900  čís.  25.522]. 
Kons.  vest.  Litom.  1900,  č.  62,  str.  692; 
Ord.  list  Pr.  1900,  47;  Ord.  list  Bud. 
1900,  37;  Ord.  list  Hrad.  1900  (díl  VI.), 
337. 

78.  Příčinou  platu  organistů  a  ko- 
stelníků z  kostelního  jmění.  [Vynes. 

bisk  kons.  budějov.  č.  53  z  r.  1871.] 
Ord.  list  Bud.  1871,  21. 

79.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kdo  jest 
oprávněn  dosazovati  na  služebná  místa 
při  chrámech?  KDČ.  1888  (IV.)  69. 

80.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Varhaníka 
jmenuje  církevní  úřad.  Past.  1887,  307. 

81.  Nařízení  konsistoře  pražské  ze 
dne  12.  července  1870,  č.  4696,  o  usta- 

novování ředitelů  kůru.  Ord.  list  Pr. 

1870,  63. 
82.  Nařízení  konsistoře  v  Hradci 

Králové  z  9.  června  1870  čís.  3555 
o  ustanovování  ředitelů  kůru.  Kons. 
kurr.  1870,  č.  38,  str.  243. 

83.  Rozhodnutí  c.  k.  ministerstva 
kultu  a  učení  [ze  dne  5.  října  1879 
č.  18067]  o  právu  ustanovovati  varha- 

níka. Ord.  list  Pr.  1880,  30. 

84.  Komu  přísluší  právo  ustanoviti 
varhaníka  chrámu  farního?  [Vynes, 
minist.  kultu  a  vyuč.  z  5.  října  1879 
č.  18.067.]  Ord.  list  Pr.  1884,  66. 

85.  Právo  faráře  k  samostatnému 
ustanovení  varhaníka  a  ředitele  kůru. 
(Nález    c.   k.   spr.  soud.  dvoru   z   20. 

*)  o  služebnících  chráino\'ýcli  vi2  též  str.  150, 
čís.  627— 6i2. 



Právo  církevní. 661 

června    1895   č.  3143.)    Ord.  list  Bud. 
1896,  34. 

86.  Právo  obsazovati  místo  ředitele 
kůru.  (Nejv.  spr.  dvůr  7.  prosince  1898.) 
Ord.  list  Pr.  1899,  23;  Ord.  list  Bud. 
1899,  159. 

87.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Komu  pří- 
sluší právo  obsazovati  místo  ředitele 

kůru?  ČKD.  1899,  191. 
88.  Pravidla  ustanovená  od  kn.  are- 

konsistoře,  týkající  se  právních  poža- 
davků pražských  ředitelů  kůrů  za  pří- 
činou slavných  výkonů  církevních. 

[Vynes.  k.  a.  konsist.  praž.  z  30.  ledna 
r.  1871,  č.  391.]  Ord.  list  Pr.  1871,  18. 

89.  X.  Y.,  Ředitelé  kůrů.  N.  L.  XIII. 
(1903-4),  č.  26. 

90.  Vynesení  vládní  v  příčině  odměny 
kostelníkům,  varhaníkům  a  zvoníkům 
při  kostelích  patronátů  náboženského 
fondu  [v  nedostatku  jmění  zádušního]. 
(Sděl.  místodrž.  v  Praze  ze  6.  břez.  1874 
c.  9243.)  Ord.  list  Pr.  1874,  46;  Ord. 
list  Bud.  1874,  69;  Ord.  list  Hrad.  1874 
(díl  I.),  159. 

91.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kdo  má  pla- 
titi varhaníka  při  školní  mši  svaté? 

CKD.  1913,  241. 

92.  Spolek  kostelníků  pro  litomě- 
řickou diecesi.  [Doporučení  jeho  vy- 

nesením bisk.  konsistoře  litom.  č.  9849 
z  r.  1905.]  Ord.  list  Litom.  1905,  č.66, 
str.  523. 

93.  Ježek  J.,  Jaké  právo  má  farář 
vzhledem  fondu  ústavu  pro  chudé? 
Past.  1886,  445. 

94.  Došlé  úřední  spisy  buďtež  vždy- 
cky opatřeny  datem  a  číslem  jedna- 

cího  protokolu  farního  a  s  krátkým 
obsahem  zapsány.  (Naříz.  konsist. 
v  Hradci  Králové  z  2.  prosince  1880 
č.  7423.)  Ord.  list  Hrad.  1880  (II.  díl), 
274.*) 

95.  Připomenutí  na  poučenou  stran 
zevrubného  šetření  jistých  formálních 
vlastností,  jež  míti  mají  zadání  důstoj- 

ného duchovenstva  kurátního  ku  kn. 
are.  konsistoři  i  k  jiným  úřadům.  [Vynes, 
konsist.  praž.  ze  4.  listop.  1881,  č.  7501.] 
Ord.  list  Pr.  1882,  18. 

96.  Upomenutí  konsistoře  pražské  ze 
dne  10.  října  1884  č.  8144  v  příčině 
[formy]  úředního  zadání  ku  kn.  arcib. 
konsistoři.  Ord.  list  Pr.  1884,  53. 

97.  Nová  úprava  úředního  dopiso- 
vání farních  úřadů,  duchovních  ústavů 

*)  o  úřadování  farním  viz  též  „Past.  bohosl. 
str.  uy  a  „Paedag  "  str.  213. 

a  osob  s  nadřízenými  církevními  a  c. 
k.  úřady.  Ord.  list  Praž.  1910,  137. 

98.  O  náležité  úpravě  podání  úřed- 
ních. [Naříz.  bisk  konsist.  budéj.  č.  828 

z  r.  1882.]  Ord.  list  Bud.  1882,  14. 
99.  O  náležité  úpravě  podání  úřed- 

ních. [Naříz.  bisk.  konsist.  buděj.  č.626 
z  r.  1883.]  Ord.  list  Bud.  1883,  13. 

100.  O  náležité  úpravě  podání  úřed- 
ních. (Naříz.  konsist.  budějov.)  Ord.  list 

Bud.  1886,  25. 

101.  Úřední  dopisy  svědčící  konsi- 
storiu  [Jak  mají  býti  v  diec.  litoměř. 
upraveny  a  zasílány.]  Ord.  list  Litom. 
1902,  č.  24,  str.  213. 

102.  Navedení  konsistoře  pražské  ze 
7.  května  1872  při  telegrafických  po- 

jednáních. Ord.  list  Praž.  1872,  32. 
103.  V  příčině  telegrafických  dotazův 

ku  kn.  arcib.  konsistoři  v  Praze.  (Vynes, 
konsist.  praž.  z  12.  května  1873.)  Ord. 
list  Pr.  1873,  60. 

104.  Zasíláni  žádostí  ku  k.  a.  konsi- 
stoři prostřednictvím  vikar.  úřadů. 

(Naříz.  konsist.  praž.  ze  4.  ledna  1899.) 
Ord.  list  Pr.  i899,  19. 

105.  V  příčině  telegrafických  dotazův 
ku  bisk.  konsistoři  |v  Budějovicích]. 
Ord.  list  Bud.  1873,  86. 

106.  Vynesení  konsistoře  pražské  ze 
dne  15.  listopadu  1873,  č.  7929,  v  pří- 

čině [nepřípustného]  užívání  pečetních 
známek  při  úředních  listinách.  Ord.  list 
Praž.  1873,  100. 

107.  V  příčině  užívání  pečetních  zná- 
mek při  úředních  listinách.  Ord.  list 

Bud.  1874,  44. 
108.  K  zaobalení  úředních  dopisů  na 

vlašské  municipie  buďtež  lehké  kuverty 
brány.  (Sděl.  místodrž.  česk.  ze  dne 
24.  července  1875  č.  40281.)  Ord.  list 
Hrad.  1875  (díl  I.),  247. 

109.  V  příčině  záležitostí  prostých 
poštovného.  [Sděl.  konsist.  buděj.  čís. 
2838  z  r.  1876.]  Ord.  list  Bud.  1876,  59.*) 

110.  Úřední  podání  a  zprávy  budtež 
na  obálkách  poznámkou  „Portofreie 
Dienstsache"  —  , Úřední  věc  poštov- 

ného prostá"  opatřována.  (Sděl.  místod. 
praž.  z  3.  července  1876  č.  36315.)  Ord. 
list  Hrad.  1876  (díl  II.),  27. 

111.  Místodržitelský  oběžník  ze  dne 
23.  července  1876,  čís.  9490,  o  před- 

pisech týkajících  se  úředních  dopisů, 
jež  od  poplatků  poštovních  osvobo- 

zeny jsou.  Ord.  list  Praž.  1876,  51. 
112.  Bližší  zpráva  o  dopisování  du- 

chovních úřadů   bez  poplatku  poštov- 

*)  Srov.  též  Str.  213,  č.  291  a  292. 



662 Právo  církevní. 

ného.  [Poučení  konsist.  praž.  z  29.  li- 
stopadu 1876,  č.  7204.  Připojen  vzorec 

vyplněné  obálky.]  Ord.  list  Pr.  1876, 
63. 

113.  Bližší  vysvětlení  (c.  k.  pošt. 
ředit,  v  Praze  z  13.  října  1876  č.  30044 
a  22.  srpna  1879  č.  10916),  jak  dopisy 
na  úřady  patronátní  znamenány  býti 
mají,  aby  poštovného  zproštěny  byly. 
Ord.  list  Bud.  1879,  94;  Ord.  list  Hrad. 
1876  (II.  díl),  33  a  tamt.  1879  (II.  díl), 
190;  Ord.  list.  Pr.  1876,  51. 

114.  Od  poštovného  osvobozené 
úřední  dopisy.  (Místodrž.  praž.  27.  října 
r.  1910  č.  171435.)  Ord.  list  Pr.  1911, 
19;  Ord.  list  Bud.  1910,  151. 

115.  Osvobození  úředních  zásilek 
od  poštovného.  Ord.  list  Litom.  1911, 
č.  6,  str.  66. 

116.  [anonym).  Co  je  porta  prosto. 
Vest.  Jedn.  duch.  brn.  1912,  54. 

117.  [anonym],  Co  je  [možno  ozna- 
čiti jen  slovy:]  porta  prosto.  Vest. 

Jedn.  duch.  brn.  V.  (1912),  187. 
118.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Úřední 

korrespondence  porta  prostá.  ČKD. 
1912,  727. 

119.  Úřední  dopisování  farních  úřadů, 
duchovních  ústavův  a  osob  s  církev- 

ními a  c.  k.  úřady.  (Nařízení  kons. 
olom.  č.  17031  z  r.  1909.)  Acta  curiae 
Olom.  1909,  152. 

120.  Úřední  zprávy  na  složních  li- 
stech chekového  konta  u  c.  k.  spořitel- 

ního úřadu  poštovského  ve  Vídni  jsou 
poštovního  porta  prosty.  Ord.  list  Bud. 
1905,  59. 

121.  Osvobození  od  poštovního  platu 
zásilek  dobročinných,  od  vlády  naří- 

zených sbírek.  [Místodrž.  české  dne 
13.  února  1871,  č.  7537.]  Ord.  list  Bud. 
1871,  47. 

122.  Šr[ůtek]  J.  A.,  Korrespondence 
farních  úřadů   s  obecními    ve  věcech  I 
úředních  není  poštovného  prosta.  CKD. 
1882,  617.  i 

123.  Borový  Klem.,  Dr.,  Korrespon- 
dence úřadů  farních  s  úřady  obec- 

ními. CKD.  1892,  302. 
124.  Výnos  c.  k.  zem.  školní  rady 

[v  Praze]  ze  dne  10.  července  1895, 
č.  12031,  o  tom,  zda  poštovnému  pod- 

léhají dopisy  farních  úřadů  s  místními 
škol.  radami  a  správami  škol  v  příčině 
výtahů  z  matrik.  RD.  1896,  160. , 

125.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Úřední 
dopisy  duchovních  úřadů  s  veřejnými 
ústavy  vzdělávacími  a  vvučovacími 
v  záležitostech  školních.  CKD.  1905, 
368. 

126.  Úřední  korrespondence  ve  vzá- 
jemném styku  duchovních  úřadů  s  ve- 
řejnými ústavy  vzdělávacími  a  vyučo- 

vacími není  od  poštovného  osvobozena. 
[Vynes,  minist.  obchodu  z  18.  ledna  1905, 
č.  943.1  Ord.  list  Litom.  1905,  č.  58, 
str.  468;  Ord.  list  Pr.  1905,  69;  Ord. 
list.  Bud.  1905,  57. 

127.  Výnos  ministerstva  obchodu 
z  18.  ledna  1910  č.3943  o  osvobození 

od  poštovného  při  úřední  korrespon- 
denci  duchovních  úřadů  v  záležitostech 
školních.  (Sděl.  místodrž.  praž.  z  20. 
října  1910.)  Ord.  list  Litom.  1911,  č.  1, 
str.  4;  Ord.    list  Hrad.  1911,  46. 

128.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Dopiso- 
vání úřadů  duchovních  s  patronáíními 

úřady  není  poštovného  prosto.  ČKD. 
1910,  519. 

129.  Záporná  odpověď  c.  k.  poštov- 
ního a  telegraf,  ředitelství  českého  ze 

dne  22  listopadu  1892,  č.  97.175,  na 
dotaz,  „zdaž  dopisy  bratrských  po- 

kladen s  farními  úřady  a  naopak  jsou 

poštovného  prosty"?  Ord.  list  Praž. 
1892,  98;  Ord.  list  Bud.  1893,  26. 

130.  Placení  poštovného  pro  ven- 
kovskéhojistonoše  za  dodání  úředních 
dopisů.  (Ředit.  pošt.  v  Praze  4.  června 
r.  1887  č.  14365.)  Ord.  list  Bud.  1887, 
86. 

131.  Sdělení  ředitelství  pošt  a  tele- 
grafů pro  král.  české  ze  dne  1.  a  15. 

ledna  1907  č.  95.659/XII.  ai  1906  o  do- 
ručování a  avisování  poštovních  zá- 

silek úřadům  osvobozeným  od  poštov- 
ného. Ord.  list.  Pr.  1907,  37. 

132.  Soudní  sdělení  v  příčině  bez- 
závadného  odlučování  pozemků  cír- 

kevně závazných  mají  se  dodávati 
farním  úřadům  bez  poštovního  po- 

platku. [Vrch.  zem.  soud  v  Praze 
28.  října  1890  č.  26.090.]  Ord.  list  Hrad. 
1890  (díl  IV.),  356. 

133.  Nařízení  [praesidia  c.  k.  finanční 
prokuratury  v  Praze  z  31.  ledna  1909 
čís.  82]  o  doručování  resp.  zasílání 
úředních  spisů  [pro  fin.  prokur.  —  af 
se  neděje  v  neděli  a  ve  slavné  kato- 

lické svátky].  Ord.  list  Litom.  1909, 
č.  41,  str.  456;    Ord.  list  Pr.  1909,  34. 

134.  Ježek  J.,  O  poštovním  poplatku 
za  skladné  a  předávání  poštovních  zá- 

silek poslům  od  farního  úřadu  vysla- 
ným. (Odpověď  k  dotazu.)  Past.  1891, 

60. 
135.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Vysvěd- 

čení farního  úřadu  o  chudobě.  CKD. 
1898,  43. 



Právo  církevní. 

663 

136.  F.  M.,  farář  v  H..  Kdy  má  farář 
vyhotoviti  vysvědčení  chudoby  v  pří- 

čině osvobození  od  poplatků  kolko- 
vých. CKD.  1882,  306. 

137.  Ježek  Jan,  Musí-li  katolický 
farář  podepsati  pro  ísraelitu  vysvěd- 

čení chudoby  nebo  zachovalosti?  Past. 
18^6,  445. 

138.  Borový  Kl.,  Dr.,  Výkazy  o  le- 
gitimaci dítek  nemanželských.  CKD. 

1886,  374. 
139.  Výnos  c.  k.  místodrž.  v  Praze 

ze  dne  23.  března  1876,  č.  16.049,  tý- 
kající se  místo  celo-  od  nynějška  čtvrt- 

letních výkazů  oHdavků,  porodů  a 
úmrtí.  Ord.  list  Pr.  1376,  44. 

140.  Nařízení   místodržitelsíví  praž- 1 
ského  ze  dne  29.  března  lř:<86,  č.  14.769,  i 
o    výkazech    [čtvrtletních]     legitimací 
nemanželských   dětí    potomním    man- 

želstvím rodičů   [politickým   úřadům]. 
Ord.  list  Hrad.  1886  (díl  ÍV.),  44;  Ord. 
list  Bud.  1886,  67;   Ord.  list  Pr.  1886,1 
37.  \ 

141.  Výkazy  o  úmrtích,  nemanžel- 
ských dětech  a  legitimacích  pro  c.  k. 

okr.  soudy  jako  úřady  pozůstalostní 
a  poručenské.  Ord.  list  Pr.  1904,  116; 
Ord.  list  Bud.  1904,  167;  Ord.  list 
Hrad.  1904,  106. 

142.  Zasílání  čtvrtletních  zpráv  o  sňat- 
cích smíšených.  [Nařízení  bisk.  kons. 

v  Hradci  Králové  z  18.  ledna  1906 
č.  450.]  Ord.  list  Hrad.  1906,  7. 

143.  Vládní  nařízení  [dle  sděleni 
místodržitelství  českého  z  5.  bř.  1895 
č.  29.271  a  místodrž  morav.  z  23.  února 

r.  1895  č.  6203]  v  příčině  podávání  stati- 
stických výtahů  z  matrik.  [Připojeno 

„Navedení  pro  úřady  matriky  vedoucí 
o  tom,  jak  výkazy  statistické  z  knih 
matričních  zhotoviti  jest".]  Ord.  list 
Hrad.  1895  (dil  V.),  .337;  Ord.  list  Pr. 
189.5,  51 ;  Ord.  list  Bud.  1895,  69;  Kurr. 
Brn.  1895,  43. 

144.  Nový  způsob  sepisování  tabulek 
o  pohybu  lidnatosti.  (Naříz.  min.  vnitra 
z  8.  února  1895  čís.  18.632  ex  1894; 
sděl.  místodrž.  morav.  z  23.  února  1895 
č.  6203 )  Kurr.  Brn.  1895,  5. 

145.  Farní  vysvědčení  k  účelu  přijmutí 
nalezenců  do  opatrování.  [Místodrž. 
české  15.  září  1873,  č.  5054.]  Ord.  list 
Bud.  1873,  85. 

146.  Připomenutí  gub.  nařízení  v  pří- 
čině bedlivého  stvrzování  svědectví 

o  nalezencích,  že  žijí  a  kde  se  zdržují. 
(Vynes,  místodrž.  česk.  z  10.  května  1875, 
č.  22.834.)  Ord.  list  Hrad.  1875  (díl  I.), 
227;  Ord.  list  Praž.  1875,  40.  | 

147.  Sdělení  zprávy  dolnorakouského 
zem.  výboru  z  3.  ledna  1879  v  příčině 
jednoduššího  potvrzování  žití  nale- 

zenců  Ord.  list  Praž.  1879,  38. 
148.  Zprávy  [výroční]  o  nalezencích. 

Ord.  list  Litom.  1904,  č.  52,  str.  425; 
Ord.  list  Pr.  1904,  140;  Ord.  list  Bud. 
1904,  170. 

149.  Katolický  farní  úřad  má  jenom 
katolickým  pěstounkám  dávati  vysvěd- 

čeni způsobilosti  k  ošetřování  dítek 
z  dolnorakouského  nalezince  ve  Vídni. 
[Sděl.  místodrž.  praž.  ze  16.  srpna  1892, 
čís.  95548.1  Ord.  list  Bud.  1892,  118; 
Ord.  list  Pr.  1892,  91. 

150.  Stvrzování  vysvědčení  pro  ne- 
manželské matky  nalezenců.  Ord.  list 

Pr.  1910,  21. 
151.  Nařízení  [ministerstva  financí 

z  5.  června  1909]  k  uvarování  nenále- 
žitého vyplácení  zaopatřovacích  platů 

[pokud  se  týče  potvrzování  od  správců 
matrik].  Ord.  list  Hrad.  1910,  81;  Ord. 
list  Pr.  1909,  113. 

152.  (anonym),  Jaké  normy  jsou  dnes 
směrodatné  pro  potvrzování  kvitancí? 
Vést.  KD.  X.  (1909-10),  20. 

153.  Potvrzení  o  žití  a  úmrtí  k  úče- 
lům privátním.  Ord.  list  Litom.  1909, 

č.  39,  str.  432;    Ord.  list  Pr.  1909,  21. 
154.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Potvrzování 

kvitancí  pensistů.  ČKD.  1909,  167. 
155.  Výnos  k.  a.  konsistoře  v  Praze 

ze  dne  18.  července  1877,  č.  4867,  o  po- 
tvrzování kvitancí  vojenských  vdov  a 

sirotků,  darů  z  milosti  požívajících. 
Ord.  list  Pr.  1&77,  43. 

156.  Výnos  místodržitelství  českého 
ze  dne  15.  září  1883,  č.  48632,  v  pří- 

čině vdov  a  sirotkův  osob  vojenských, 
jež  požívají  platu  k  iich  výživě  po- 

skytnutého. Ord.  list  Pr.  1S83,  69. 
157.  Nařízení  (ministerstva  vnitra 

z  21.  března  1872,  č.  4110)  v  příčině 
vydávání  svědectví  o  životě  vojen- 

ských invalidův.  Ord.  list  Bud.  1872, 
41 ;  Ord.  list  Hrad.  1872  (díl  I.),  73. 

158.  Nařízení  v  příčině  farní  osvěd- 
čovací  doložky  pro  patentální  invalidy, 
že  jsou  živi.  (Vynes,  místodrž.  česk. 

z  20.  prosince  1872,  č.  618(  '4.)  Ord.  list Hrad.  1873  (díl  I.),  89;  Ord.  list  Praž. 
1872,  66. 

159.  Čeho  dbáti  třeba  při  úmrtí  pa- 
tentálních  invalidův.  [Sděl.  místodrž. 
v  Praze  z  27.  srpna  1874,  č.  47.324,  v  pří- 

čině farní  osvědčovací  doložky  na  kvi- 
tancích.]  Ord.  list  Pr.  1874,  75;  Ord. 
list  Bud.  1874,  81 ;  Ord.  list  Hrad.  1874 
(díl  I.),  178. 



664 Právo  církevní. 

160.  Bližší  vysvětlení  v  příčině  do- 
ložek na  kvitancích  patentálních  inva- 
lidův. (Vynes,  místodrž.  praž.  z  10. 

června  1875,  č.  25843.)  Ord.  list  Hrad. 
1875  (díl  I.),  231 ;  Ord.  list  Pr.  1875, 
47.  (Připojen  v  opise  oběž.  naříz. 
místodrž.  česk.  z  9.  listopadu  1852, 
č.  4844.) 

161.  Vládní  napomenutí  k  opatrnosti 
při  stvrzování  živobytí  a  stavu  vdov- 

ského i  nezaopatřeného  osob,  erárními 
požitky  podělovaných.  (Místodrž.  praž. 
4.  července  1877,  č.  35331.)  Ord.  list 
Hrad.  1877  (II.  díl),  87. 

162.  Sdělení  nařízení  c.  k.  říšského 
vojen,  ministerstva  z  29.  května  1878, 
č.  2353,  v  příčině  potvrzování  kvitancí 
vysloužilcij  [též  od  představenstva 
obecního].  Ord.  list  Pr.  1878,  48. 

163.  Zpráva  k.  a.  konsistoře  v  Praze 
z  11.  dubna  1877,  č.  2510,  v  příčině 
podpisování  kvitancí,  znějících  na  za- 

opatřovací požitky  c.  k.  vysloužilých 
důstojníků.  Ord.  list  Pr.  1877,  35. 

164.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Podpi- 
sování tiskopisjj  nádražním  dělníkům 

a  úředníkům.  CKD.  1900,  24. 
165.  Papoušek  Karel,  farář,  Stvrzení 

týkající  se  jinověrcův.   ČKD.  1882, 178. 
166.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Tisko- 

pisy pro  soupis  očkovanců.  ČKD.  1897, 
306. 

167.  Zákon  daný  dne  12.  května  1896, 
ř.  z.  č.  101,  jímž  doplňují,  vztažmo 
mění  se  ustanovení  o  postupu  při  po- 

dávání opravných  prostředků  proti 
rozhodnutím  a  opatřením  úřadů  poli- 

tických. Ord.  list  Pr.  1896,  75;  Kurr. 
Brn.  1896,  125. 

168.  Zákon,  daný  dne  20.  února  1907, 
ř.  z.  č.  52,  o  administrativním  pořadu 
opravných  prostředků  při  kolkových 
a  bezprostředních  poplatcích  a  někte- 

rých příbuzných  důchodkových  od- 
větvích.   Acta   curiae  Olom.  1907,  38. 

169.  Pohan  Václav  Alexander,  Jak 
by  se  mohla  farní  listovna  uspořádati  ? 
ČKD.  1843,  332.*) 

170.  Sedlák  Jan,  Farní  archiv.  (Theo- 
rie  a  praxe.  Obr.  ze  správy  duchovní.) 
ČKD.  1884,  103. 

171.  [anonym],  O  vedení  pamětních 
knih  v  obcích.  N.  L.  XV.  (1905-6), 
č.  15. 

172.  Dostál  AI.,  Některé  myšlenky 
o  vedení  pamětních  knih  na  farních 
úřadech.  Past.  1891,  573. 

*)  o  farnicji   místnostech  archivních   viz  též str.  63G  sub  C,  č.  2. 

173.  [anonymj.  Má  farář  právo  před- 
volati stranu  do  své  úřadovny?  Past. 

I.  (1881),  452. 
174.  Borový  Klem.,  Dr.,  Povinen-H 

farář  odbírati  list  úřední?  CKD.  1883, 

302. 
175.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  v  Lito- 

měřicích č.  8092  z  r.  1906]  o  čtení 
Ordinariátního  listu.  Ord.  list.  Litom. 
1906,  č.  10,  str.  77. 

176.  [anonym],  Jednota  i  svornost 
katolického  duchovenstva  náleží  k  nej- 

přednějším podmínkám  zdaru  vytknuté 
jemu  úlohy.  V  čem  záleží  a  na  čem 
spoléhá  tato  jednota  i  svornost,  kterak 
má  se  jeviti  vůbec,  obzvláště  pak 
s  ohledem  na  úkol  duchovní  správy? 
[Vyříz.  Lot.  pastor. porad  diec.budějov. 
r.  1878.]  Ord.  list  Bud.  1879,  49. 

177.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  O  po- 
měru správce  duchovního  k  osojbám 

vliv  a  moc  na  osadě  majícím.  ČKD. 
1880,  401. 

'  178.  Úředně  povolené  peněžní  sbírky. 
íMístodrž.  české  10.  května  1902,  čís. 
75.474.]  Ord.  list.  Bud.  1902,  57;  Ord. 
list  Hrad.  1902  (díl  VIL),  80;  Ord.  list. 
Pr.  1902,  69. 

179.  Nařízení  biskup.  Ordinariátu 
v  Hradci  Králové  z  1.  března  1906 
č.  2116  ve  příčině  sbírek  k  účelům 
církevním.  Ord.  list  Hrad.  1906,  28. 

180.  Nařízení  konsistoře  pražské 
z  5.  září  1906  čís.  11512  ve  příčině 
sbírek  k  účelům  církevním.  Ord.  lisí 
Pr.  1906,  96. 

181.  Sběratelé  z  Orientu  na  kostely, 
missie  a  po(|.  mají  nutně  míti  písemné 
povolení  od  Římské  Propagandy;  jinak 

jsou  podezřeh'.  [Vynes.  S.  C.  de  prop. fide  z  r.  1S92.J  Ord.  list  Hrad.  1892 
(díl  V.),  90. 

182.  S.  Kch.,  Peněžní  sbírky  Orien- 
tálců  v  západních  zemích.  Vest.  KD. 
1911-12  (XIL),  372. 

183.  Tumpach  J.,  Dr.,  Sbírky  orien- 
tálních duchovních  na  západě.  ČKD. 539. 

184.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Právo  vlastní 
kostelní  lavice.  Past.  1883,  593.*) 

185.  [anonym],  Co  jest  souditi  o  za- 
dávání lavic  v  kostele  jednotlivým  lidem 

neb  rodinám,  jaká  jsou  o  nich  práva 
duchovních  správců,  a  kdo  ve  sporech 
rozhoduje  konečně.  (Odp.  na  III.  otázku 
pastor,  porad  diec.  buděj.  r.  1891) 
Ord.  list  Bud.  1892,  145. 

•;  Viz  též  „Pastýř,  bohosl."  str.  148,  č.  5.35  n. 



Právo  církevní. 665 

18b.  Jirák  Alois,  Dr.,  Spory  o  hod- 
nostní místa,  o  pořadí  a  obřadní  pocty 

při  veřejných  službách  Božích  a  cír- 
kevních průvodech.  ČKD.  1905,  617. 

187.  [anonym],  Obecní  zastupitelstvo 
a  úkony  bohoslužebné.  Vést.  KD.  XII. 
(1911-12),  249. 

188.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Ustanovení 
o  místě,  různým  úřadům  v  kostele  při 
slavnostech  příslušicím.  Past.  1887,440. 

189.  Rameš  Vojtěch,  Účastenství 
spolků  při  službách  Božích.  RD.  1895, 
148. 

190.  Burian  Jos.,  Dr.,  Které  světské 
prapory  mohou  se  připustili  do  kostela 
a  k  církevním  pohřbům.  RD.  Vi.  (It99), 
78. 

191.  Skočdopole  Antonín,  Dr.,  Po- 
dávání kropáče  a  pacifikálu  laikům. 

ČKD.  1883,  406. 
192.  Ministerský  výnos  (z  25.  dubna 

r.  1884,  Č.2224)  o  dietách  a  cestovném 
duchovních  při  komisích  specielně 
politických.  (Sděl.  místodrž.  českého 
z  20.  června  1884  č.  34051.)  Ord.  list 
Hrad.  1884  (díl  III.),  332;  Ord.  list  Pr.  i 
1884,  44;  Ord.  list  Bud.  1>84,  61. 

193.  Brychta  Ant,  Dr.,  Dieta  du- 
chovních, jsou-li  od  polit,  úřadu  vy- 

zváni k  vykonání  komise  v  čistě  poli- 
tické záležitosti.  Pa^t.  1887,  380. 

194.  [anonymi.  Čeho  třeba  knězi 
věděti  o  cenných  papírech.  Vést.  KD. 
IX.  (1908-9),  215. 

195.  Osvobození  správců  duchovních 
od  poplatku  cestního  a  mostního  mýta. 
[Vynes,  místodrž.  česk.  ze  17.  ledna 
1873,  č.  65017.]  Ord.  list  Bud.  1873,  13. 

196.  Brychta  Antonín,  Dr.,  Rozhod- 
nutí o  tom,  kdv  je  duchovní  sproštěn 

m.ýtného?  Past!  1887,  309. 
197.  Borový  KI.,  Dr.,  Kdy  přísluší 

povozům  v  zájmu  církevním  jezdícím 
osvobození  od  mýta?  ČKD.  1890,  175. 

198.  Výtah  ze  zákona,  daného  26. 
srpna  1891,  o  erárních  mostných,  sil- 
ničných  a  převozných  mýtech,  uveřej- 

něného v  č.  140.  zákoníka  říšského 
z  roku  1891,  kterýžto  zákon  platí  ode 
dne  1.  ledna  189o.  [Týká  se  ducho- 

venstva.) Ord.  list  Bud.  1892,  94;  Ord. 
list.  Pr.  1892,  74. 

199.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Osvobo- ; 
zení  duchovenstva  od  erárniho  mýta. ' 
ČKD.  1911,  805. 

200.  Vondruška  Karel,  D,ovoleno-li 
vybírati  na  osadě  koledu.'  ČKD.  1891, 
245. 

201.  Kocián  Václav,  Kdy,  kde  a  jak 
dovoleno  jest    honiti    v   neděli    a   ve 

svátek  dle  interkonfes.  zák.  ze  dne 
25.  května  1868,  ř.  z.  č.  49,  odst.  VI. 
ČI.  13.  a  odst.  VII.  či.  16.  [Spr.  soud 
8.  června  1894,  č.  2244.]  RD.  1895,  286. 

202.  K  úředním  spisům  o  zřizování 
nadací  pro  chudé  nebuďtež  původní 
státní  úpisy  přikládány.  (Místodrž. 
praž.  25.  května  1877,  č.  20.487.)  Ord. 
list.  Hrad.  1877  (11.  díl),  81;  Ord.  list 
Pr.  1877,  42. 

203.  Kocián  Vácslav,  Žádá-li  nadační 
listina  křestního  listu,  pak  nadace  [stu- 

dentská] určena  jest  pro  takové  ucha- 
zeče, kteří  jsou  náboženského  vyznání, 

jež  křestním  listem  prokazováno.  [Spr. 
soud  22.  června  1893,  č.  2234.]  RD. 
1894,  804. 

204.  Vyhláška  c.  k.  místodržitelství 
v  Čechách  ze  dne  26.  května  1904,  č. 
6882,  za  účelem  jednotné  úpravy  způ- 

sobu, jakými  vybírati  se  mají  požitky 
nadací  patřících, v  obor  působnosti  mí- 

stodržitelství v  Čechách,  vyjímajíc  na- 
dace zcela  církevní  a  nadace  student- 
ské. Ord.  list  Pr.  1904,  81 ;  Ord.  list 

Bud.  1904,  101 ;  Ord.  list  Hrad.  1904,  97. 
205.  Mrštík  Jos.,  Dr.,  Spolek  sv. 

Vincence  a  c.  kr.  místodržitelství  ve 
Štýrském  Hradci.  [Věnování  učiněné 
spolku  sv.  Vincence  ve  Št.  Hr.  za  tím 
účelem,  by  z  úroků  vychováván  a  vy- 

držován byl  hoch  do  Vincentina  při- 
jatý, není  nadací  ve  vlastním  slova 

smyslu.]  RD.  1901,  363. 
206.  Ježek  Jan,  Do  zápisníku.  [Krátké 

zprávy  právní,  školní  a  pastorální.) 
Past.  1886,  317,  384,  637,  686,  751. 

207.  Ministerské  vysvětlení  dne  29. 
března  1879  č.  1834  v  příčině  urovnání 
osobních,  církevních  a  školních  po- 

měrů zřízenců  ku  královstvím  a  zem.ím. 
v  rakouské  říšské  radě  zastoupeným 
příslušných,  kteří  na  území  saském  při 
celních  a  železničních  správách  slouží, 
a  jejich  s  nimi  společné  žijících  pří- 

buzných.  Ord.  list  Praž.  1879,  47. 
208.  Pauly  Jan,  Domovské  právo 

osobního  kaplana.  Vest.  KD.  IX.  (1908- 
1909),  105. 

209.  Pauly  Jant  Volební  právo  katol. 
duchovenstva  v  Čechách,  na  Moravě 
a  ve  Slezsku.  Vest.  KD.  I.  (1900-1901), 
č.  4. 

210.  Pauly  Jan,  Volební  právo  kato- 
lického duchovenstva  v  zemích  koruny 

české.  V  Praze  1901. 
211.  Pauly  Jan,  ThC,  Volební  právo 

katolického  duchovenstva  v  Čechách, 
na  Moravě  a  ve  Slezsku.  V  Praze  1902. 



666 Právo  církevní. 

212.  Pauly  J.,  ̂ Volební  právo  katol. 
duchovenstva  v  Cechách,  na  Moravě 
a  ve  Slezsku.  Kal.DČ.  XXVIl.  (1911),  62. 

213.  Borový  Kl.,  Dr.,  Volební  právo 
kooperátorův  a  kaplanův.  CKD.  1880, 
442. 

214.  Oliva  V.,  Kaplanské  volební 
právo  v  praxi.  Vest.  KD.  I.  (1901),  č.  8. 

215.  M.  F.,  farářvH.j  Volební  právo 
kaplanův  a  kooperátorův.  ČKD.  1883, 
429. 

216.  Tumpachjos.,  Dr.,  Volební  re- 
klamace. ČKD.  1908,  677. 

217.  Rozhodnutí  c.  k.  správ,  soudního 
dvora  ze  dne  2.  března  1911,  č.  2280, 
týkající  se  práva  faráře  ve  Vetlé  na  vi- 
rilní  hlas  v  obecním  zastupitelstvu. 
[Z  obročí  farního  ve  Vetlé  se  odvádí 
na  daních  více  než  '/e  veškerého  ob- 

nosu daní  v  obci  předepsaných;  faráři 
dle  §  17.  česk.  obec.  řádu  přísluší  vi- 
rilní  hlas  v  obec.  výboru.]  Ord.  list 
Litom.  1911,  č.  9,  str.  96. 

218.  [anonymi,  Volební  právo  za 
beneficium.  Beneíiciát-virilista.  Vest. 
KD.  XII.  (1911-12),  148. 

219.  Borový  KI.,  Dr.,  Volby  do  obec- 
ního zastupitelstva  [co  se  týče  kněží]. 

ČKD.  1885,  228. 
220.  Borový  Kl,,  Dr.,  Kněží  v  zastu- 

pitelstvu obecním  a  zemském.  ČKD. 
1863,  561. 

221.  Petráš  Matěj,  O  volbách  do 
sborů  zákonodárných.   ČKD.  1889,  32. 

222.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kdy  proti 
účtům  od  obecního  zastupitelstva  zkou- 

maným a  schváleným  možno  činiti  ná- 
mitky? RD.  1900,  7b3. 

223.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Příslušnost 
c.  k.  četnictva  pod  pravomoc  ducho- 

venstva civilního,  manželek  pak  a  dítek 
mužstva  ženatého  dle  druhé  třídy  pod 
pravomoc  duchovenstva  vojenského. 
ČKD.  1904,  576. 

224.  C  k.  četnictvo  přikázáno  juris- 
dikci duchovenstva  farního,  manželky 

pak  a  dítky  mužstva  ženatého  dle  druhé 
třídy  jurisdikci  duchovenstva  vojen- 

ského. Oid.  list  Praž.  1901,  122;  Ord. 
list  Litom.  1904,  č.  50,  str.  406;  Ord. 
list  Bud.  1904,  157;  Ord.  list  Hrad. 
1904,  114. 

225.  Výnos  c  k.  místodrž.  v  Praze 
ze  dne  28.  listopadu  1904,  č.  249.348, 
dle  něhož  příslušníci  c.  k.  četnictva 
podléhají  pravomoci  občanské  duchov- 

ní správy  a  budou  vedeni  v  matrikách 
občanské  duchovní  správy.  Ord.  list 
Bud.  1905,  10;  Ord.  list  Hrad.  1905,  26; 
Ord.  list  Pr.  1905, 1 1 ;  Kurr.  Brn.  1905, 10. 

226.  Jurisdikční  příslušnost  hřebčine- 
ckého  oddělení  vojenského  [pod  duch. 
správu  civilní].  Ord.  list  Pr.  1912,  118. 

227.  Borový  Klem.,  Dr.,  Duch  vní 
správa  ve  vojště  rozličných  zemí.  (Dle 
„Archivu"  1868  a  1869.)  ČKD.  1869, 
386.*) 

228.  Zháněl  R.,  Dr.,  Válka  tripnlská 
a  vojenská  duchovní  správa.  ČKD. 
1912,  647. 

229.  Vynesení  místodržitelství  če- 
ského ze  dne  18.  září  1870,  č.  38.152, 

týkající  se  výpomocného  zastávaní  far- 
ního úřadu  u  vojenských  osob  se  strany 

diecesních  farářů.  Ord.  list  Pr.  1870, 95. 
230.  Předpis  vojenského  ministeria 

[z  24.  června  1870,  č.  3436J  o  výpomoci 
ve  vojenské  duchovní  správě  a  vedení 
matrik.  Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  40, 
str.  271. 

231.  Vedení  duchovní  správy  pro  vo- 
jenské osoby  civilním  duchovenstvem. 

[Minist.  kultu  28.  dubna  1870,  č.3704.] 
Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  38,  str.  248; 
Ord.  list  Praž.  1870,  47. 

232.  Krátký  návod,  daný  od  apoštol- 
ského polního  vikariátu  v  srpnu  1892 

pro  světské  duchovenstvo,  jež  při  vo- 
jenské duchovní  správě  vypomáhá. 

Ord.  list  Pr.  1892,  77. 
233.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Výpo- 

mocná  duchovní  správa  při  vojsku. 
ČKD.  1892,  577. 

234.  [anonym].  Jaké  povinnosti  má 
duchovní  správce  ohledně  c.  a  k.  vojska, 
byla-li  mu  svěřena  výpomocná  du- 

chovní správa,  a  co  jest  stanoveno  za 
doby  nejnovější  ohledně  c.  k.  obrany 
zemské?  [Odp.  na  II.  otáz.  past.  konfer. 
diec.  buděj.  z  r.  1902.]  Ord.  list  Bud. 
1903,  65. 

235.  Zhánél  Rudolf,  Dr.,  Z  vojenské 
duchovní  správy.  ČKD.  1905,  117. 

236.  O  dozoru  v  c.  k.  vojenských 
farních  obvodech  [skrze  c.  k.  voj.  fa- 

ráře]. Ord.  list  Bud.  1876,26;  Ord.  lisí 
Praž.  1875,  50. 

237.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,, Pomocná 
vojenská  duchovni  správa.  ČKD.  1908, 
12.  Samost.  v  Praze  1908. 

238.  Péče  o  vojsko.  [Výňatek  z  refer. 
biskupa  Dr.  Mích.  Napotnika  na  bisk. 
konfer.  1910.]  Ord.  list  Bud.  1911,  121. 

239.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Aktivní  osoby 
c.  a  k.  vojska  [podléhají  jurisdikci  ci- 

vilní po  dobu  svého  přidělení  c.  k.  zem. 
obraně].  ČKD.  1908,  254. 

•)  Viz  též  výše  str.  150,  č.  611— G23. 



Právo  církevní. 
667 

240.  Instrukce  o  civilní  duchovní 
správě  c.  k.  zeměbrany.  Ord.  list  Litom. 
1902,  čís.  12,  str.  109;  Ord.  list  Pr. 
1902,  9;  Ord.  list  Bud.  1902,  10;  Kurr. 
Brn.  1902,  25. 

241.  Organické  předpisy  [z  2.  čer- 
vence 1906]  pro  duchovní  správu  v  c.  k. 

zemské  obraně.  Ord.  list  Litom.  1906, 
č.  12,  str.  97;  Ord.  list  Bud.  1906, 145; 
Ord.  list  Hrad.  1906,  99. 

242.  O  příslušnosti  osob  c.  k.  zemské 
obrany  pod  duchovní  správu  občan- 

skou. (Mínist.  kultku  z  15.  září  1906, 
č.  33.814.)  Acta  curiae  Brun.  1906,  166. 

243.  O  duchovní  správě  osob  c.  k. 
zemské  obrany.  (Vynes,  minist.  kultu 
z  26.  října  1907,  čís.  35.037.)  Acta  cu- 

riae Brun.  1907,  189. 
244.  Jurisdikce  pokud  se  týče  osob 

c.  a  k.  vojska,  které  jsou  službou  při- 
děleny zemské  obran^.  JNejvyšší  roz- 

hod, z  21.  června  1907.]  Ord.  list  Li- 
tom. 1907,  Č.23,  str.  204;  Ord.  list  Bud. 

1907,  165;  Ord.  list  Hrad.  1908,  50. 
245.  Zháněl  Ignát,  Vojenský  klérus 

[v  Rakousku.  Jeho  status].  ČKD.  1902, 
398. 

246.  Zháněl  R ,  Dr.,  Organisace  c. 
a  k.  vojenského  a  námořního  kléru. 
ČKD.  1907,  69. 

247.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Vojen- 
skému duchovnímu  správci  při  vojen- 

ské nemocnici  nepřináleží  aktivní  právo 
volební  v  prvním  sboru  volebním.  ČKD. 
1891,  566. 

248.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
českého  ze  dne  21.  května  1906,  číslo 
111.606,  v  příčině  sňatků,  křtů  a  pohřbů 
osob  vojenských  v  činné  službě  pod 
pravomoc  vojenského  duchovenstva 
náležejících.  Ord.  list  Pr.  1906, 86;  Ord. 
list  Bud.  1906,  74;  Ord.  list  Litom.  1906, 
č.  6,  str.  51. 

249.  Konání  kontrolních  shromáždění 
c.  k.  obrany  zemské.  Ord.  list  Bud. 
1889,  139;  Ord.  list  Pr.  1889,  56. 

250.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kontrolní 
shromáždění  vojenská  (v  neděli  a  svá- 

tek). ČKD.  1911,  815. 
251.  Přísaha  mužstva  c.  a  k.  vojska 

a  c.  k.  zeměbrany.  Ord.  list  Litom. 
1906,  č.  1,  str.  3.;  Ord.  list  Hrad.  1906, 7. 

H)  Řády  církevní.    Bratrstva.*) 
1.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Církevní  zá- 

konodárství  o  náboženských   kongre- 

•)  Srv.  též  str.  66,  č.  200  a  str.  115  nn. 

gacích.  Část  L  Církevní  zákonodárství 
zevnější.  V  Praze  1903.  Část  II.  Cír- 

kevní zákonodárství  vnitřní.  V  Praze 

1904. 
2.  [anonym,  přel.],  Kterak  působí  řády 

a  kongregace.  Řeč  preláta  dvoř.  rady 
Hehn.  Zschokkc,  pronesená  v  rakouské 
panské  sněmovně  dne  20.  prosince  1901 . 
HL  sv.  Václ.  r.  II.,  č.  4.  V  Praze  1902. 

3.  [anonym].  Protestantská  obrana 
katol.  řeholí.  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  21. 

4.  Turner  Jan,  Dr.,  Stopy  bohuza- 
svěceného  života  v  církvi  apoštolské. 
ČKD.  1869,  525.  Srv.  str.  8.,  č.  100. 

5.  Samsour  Jos.,  Dr.,  O  původu  a 
počátcích  mnišstva.  ČKD.  1911,  58. 

6.  Navrátil  Sarkander  O.  S.  B.,  Ře- 
hole sv.  Otce  Benedikta,  řeholnictva 

na  západě  patriarchy  a  zákonodárce. 
Z  latinského  na  český  jazyk  převedl. 

V  Brně  188-1. 
7.  Borový  Kl.,  Dr.,  Třetí  řád  sva- 

tého Františka.   ČKD.  1882,  621. 
8.  Borový  Kl.,  Dr.,  Pravidla  třetího 

řádu  sv.^Františka.  CKD.  1883,  139. 

9.  Borový  Kl.,  Dr.,  Třetí  řád  sva- 
tého Františka  [dle  konst.  Lva  XIII. 

„Miseiicors  Dei  Filius"  z  30.  května 
1883].  CKD.  1883,  425. 

10.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Voršilky  při- 
řazeny ku  třetímu  řádu  sv.  Františka. 

ČKD.  1912,  88. 
11.  X,  Smí-li  kdo  býti  terciářem  ně- 

kolika řádů  zároveň?  ČKD.  1894,242. 

12.  O  kongregaci  křesťanských  škol- 
ních bratří.  [Podmínky  přijetí  do  řádu.] 

Ord.  list  Pr.  1892,  50. 
13.  K[arlach]  M(ik.),  Kongregace 

chudých  školských  sester  v  Čechách. 
Past.  1881  (I.),  610. 

14.  Hůlka  Jos.,  Církevní  řády,  bra- 
trstva a  spolky  v  diecesi  českobudě- 

jovické. C.  Buděj.  1893. 
15.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kongre- 

gace ženské  ve  Francii  a  ve  vlastech 
našich.  ČKD.  1904,  500. 

16.  Hakl  Boh.,  dle  Dra.  Fr.  Seniise, 
Právní  poměr  řeholí  pod  vládou  fran- 

couzského a  jiných  spřízněných  záko- 
nodárství zvláště  vzhledem  ku  slibu 

dobrovolné  chudoby.   ČKD.  1870,  401. 

17.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dekret  pa- 
peže Lva  XIII.  „Conditae  a  Christo" 

o  řeholnjch  společnostech  se  sliby  pro- 
stými. CKD.  1902,  356. 

18.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  zřizování 
i  nových  kongregací  náboženských  (Motu 
I  proprio,  papeže  Pia  X.  ze  16.  července 
I  1906).  CKD.  1906,  664. 



668 Právo  církevní. 

19.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Zákonná 
ustanovení  rakouská  o  nových  sídlech 
i^eholníků  a  řeholnic.  CKD.  1893, 1. 

20.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  postulátu 
v  klášterech  se  sliby  slavnými.  (Dekret 
kongr.  řehol,  z  15.  srpna  1912.]  CKD. 
1912,  730. 

21.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  nepřípust- 
nosti některých  postulantů  do  řádů. 

(Dekret  „Ecclesia  Christi"  ze  7.  září 
1909.)  CKD.  1910,  211. 

22.  Tumpach  Jos  ,  Dr.,  O  nepřípust- 
nosti některých  postulantů  do  řádů 

(vysvětl.  k  dekretu  „Ecclesia  Christi"). 
CKD.  1910,  521. 

23.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  nepřipou- 
štěni některých  postulantů  do  řádů. 

(K  vysvětl.  dekretu  „Ecclesia  Christi".) 
ČKD.  1910,  648. 

24.  Tumjsach  Jos  ,  Dr.,  Rozšířeni  de- 
kretu o  nepřípustnosti  některých  po- 

,  stulantů  do  řádů  na  řádové  postulantky. 
(Dekret  „Sanctissimus"  ze  7.  září  1909.) 
ČKD.  1910,  648. 
25.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  přijímání 

katolíkův  obřadu  východního  do  řehol- 
ních institutův  obřadu  latinskěho.  ČKD. 

1912,  802. 
26.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Skrutinium 

v  řádech  ženských  koncilem  trident. 
sess.  XXV.  cap.  17.  de  Regul.  přede- 

psané. CKD.  1909,  238. 
27.  [anonym],  Modus  induendi^No- 

vitios  apud  P.  P.  Capucinos.  ČKD. 
1838,  322. 

28.  (anonym],  Ritus  recipiendi  No- vitios  ad  Frofessionem  in  Ordine  s. 
Francisci  Reformát.  ČKD.  1838,  490. 

29.  [anonym].  Ritus  induendi  Novi- 
tios  in  Oraine  s.  Francisci  Reform. 
CKD.  18:^8,  485.  i 

30.  Helebrant  Ant,  Postřižiny  panen  , 
u  sv.  Jiří.  ČKD.  1912,  78. 

31.  [anonym],  Pořad  obláčky  a  pro-  ! 
fesse  sester  řádu  sv.  Alžběty  (III.  řádu 
sv.  Františka).  V  Praze  1899. 

32.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pochybnost 
o  platnosti  křtu  novicova  činí  pochyb- 

nou platnost  noviciátu.  ČKD.  1904,  62. 
33.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  studiích 

v  noviciáte.  CKD.  1911,  171. 

34.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Novicmistr 
examinátorem,  jde-li  o  připuštění 
jemu   podřízených   noviců   k  professi. 
CKD.  1905,  70. 
35.  Borový  Kl,  Dr.,  Kolikráte  sluší 

prodělati  triennium  votorum  simplicium 
před   slavnou   professi].    ČKD.    1883, 
171. 

36.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Triennium 
slibů  prostých  v  řádech  ženských.  ČKD. 
1902,  502. 

37.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Skládání 
slavných  slibů  před^ukončením  trien- 
nia  slibů  prostých.  CKD.  1904,  319. 

38.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  slavné 
professi  řeholních  sester  a  důsledcích 
jejích,  byla-li  složena  bez  zachování 
triennia  slibů  prostých  z  neznalosti 

dekretu  „Perpensis".  [S.  C.  de  Relig. 
30.  července  1909.]  CKD.  1910,  148. 

39.  Kuča  Jos.,  Má-li  řeholník,  pře- 
stoupiv po  složení  slavných  slibů 

z  jedné  řehole  do  jiné,  v  nové  řeholi 
po  odbytém  noviciáte  po  druhé  prodě- 

lati triennium  votorum  simplicium  čili 
nic?  Past.  IV.  (1884),  446. 

40.  Kašpar  K.,  Dr.,  Přijímání,  novi- 
ciát a  profess  laiků  v  řádech  (se  sliby 

slavnými).  ČKD.  1911,  288. 
41.  Kašpar  K.,  Dr.,  Novicky  mají 

býti  v  klášteřích  se  sliby  slavnými  bez- 
prostředně po  odbytí  noviciátu  připu- 

štěny ke  složení  slibů  prostých,  kte- 
réžto, ačkoli  se  skládají  na  dobu  tří 

let,  přece  jsou  se  strany  professky  věč- 
nými. ČKD.  1906,  368. 

42.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  řeholní 
professi  v  nebezpečenství  smrti.  ČKD. 
1912,  726. 

43.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Votum  kon- 
ventní  kapituly,  byla-li  slavná  profess 
odložena.  CKD.  1906,  72. 

44.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Obřady 
při  skládání  slibů  v  řádu  maltézských 
rytířů  (pasování  na  rytíře).  Bl.  1889, 
201. 

45.  [anonym],  Modus  profitendi  apud 
sacrum  militarem  ordinem  Crucigero- 
rum  cum  rubea  Stella  Pragae,  in  hospi- 
tali  s.  Francisci,  ad  pedem  pontis,  usi- 
tatus.  ČKD.  1838,  125. 

46.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Obřad  při 
skládání  slibů  jednoduchých  v  řádech 
ženských.  ČKD.  1902,  626. 

47.  Doubrava  Jos ,  Dr.,  Obřad  při 
skládání  prostých  a  slavných  slibů  v  ře- 

holích ženských.  ČKD.  1903,  138. 
48.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Generální 

dekret  posv.  Kongregace  obřadův  o  tom, 
jakým  způsobem  má  se  díti  skládání 
a  obnovování  slibů  při  mši  sv.   ČKD. 
1895,  305. 

49.  [anonym].  Rozhodnutí  S.  R.  C. 
z  5.  června  1896  o  způsobu  professe 
a  obnovování  slibů  při  mši  svaté.  RD. 
1896,  836. 

50.  Kašpar  K.,  Dr.,  Věno  řeholnic, 
které  zemřely  průběhem  tříletí  jedno- 



Právo  církevní. 
669 

duchých  slibů,  připadá  klášteru.  ČKD. 
1904,  391. 

51.  Borový  Kl.,  Dr.,  Rozhodnutí  c.  k. 
nejvyššího  soudu  v  příčině  řeholního 
slibu   chudoby.   ČKD.  1837,  500. 

52.  Borový  Kl.,  Dr.,  Řeholní  slib 
chudoby.  (Rozsudek  c.  k.  nejvyššího 
soudu  ve  Vídni  z  31.  března  1887,  č. 
1538.)  CKD.  1888.  432. 

53.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dle  zákonů 
rakouských  nemohou  řeholníci  po  slavné 
professi  svobodně  pec  actus  inter  vivos 
pořizovati  o  jmění,  o  němž  před  slo- 

žením slavné  professe  pořízení  byli 
neučinili.  CKD.  1895,  495. 

54.  [anonym].  Rozhodnutí  S.  C.  EE. 
et  RR.  z  15.  ledna  1897  o  tom,  za  ja- 

kých podmínek  mohou  jeptišky  při- 
jmouti dědictví.  RD.  1898,  j58. 

55.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Řeholnice  a 
dědictví.  ČKD.  1898,  509. 

56.  Mohou-li  klášterní  společenstva 
nabývati  nemovitostí?  Ord.  list  Praž. 
1896,  22. 

57.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Rád  nena- 
stupuje  v  dědické  právo  svého  k  dě- 

■  dictví  neschopného  člena.  ČKD.  1911, 
654. 

58.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce :  Neschopnost  řeholníků  se  slav- 

nými sliby  k  uzavírání  smluv.  Past. 
1892,  511. 

59.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Confoederace 
Benediktinův  a  jejich  Abbas  Primas. 
ČKD.  1894,  107. 

60.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Praeses  ra- 
kouské kongregace  benediktinské  pod 

ochranou  Neposkvrněného  početí  Panny 
iVlarie  může  nositi  Cappam  magnam. 
CKD.  1902,  62. 

61.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sjednocení 
všech  Praemonstrátů.  ČKD.  1899,  513. 

62.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Obřad 
volby  a  žehnáni  opata  Praemonstrátů 
želivských.  Bl.  1890,  388. 

63.  Samsour  Jos.,  Dr.,  Pravomoc 
visitátora  řádu  praemonstráíského. 
ČKD.  1912,  643. 

64.  Křikava  Gilbert  O.  Praem.,  Pra- 
vomoc visitátora  řádu  praemonstrát- 

ského.  ČKD.  1913,  142. 
65.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  volbě 

představených  v  řádu  františkánském. 
CKD.  1912,  645. 

66.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Řádoví  před- 
stavení nemohou  rozhodovati  o  věcech, 

jež  patří  do  kompetence  posv.  Sboru 
ínkvisičního.  ČKD.  1903,  461. 

67.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Privilegium 
provinciálních  představených  kapucín- 

'.  ských  ohledně  případů  příslušících 
I  posv.  Sboru  inkvisičnímu  neexistuje. 
i  ČKD.  1902,  64. 

68.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  doživot- 
ních abatyších  a  jiných  ženských  před- 

stavených řádových.  [Že  táž  řeholnice 
častěji  může  býti  volena  představenou.] 
ČKD.  1911,  173. 

69.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  doprovodu 
předsedy,  řídícího  volbu  řádové  před- 

stavené. ČKD.  1911,  173. 
70.  Tumpach  J.,  Dr.,  Generální  před- 

stavené mohou  bez  souhlasu  biskupova 
řeholní  sestry  překládati  a,  podřízené 
představené  ustanovovati.  ČKD.  1895, 
111. 

71.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Řeholnice 
s  professi  jednoduchou  mají  žíti  společně 
s  řeholnicemi  slavnou  profess_složivší- 
mi  pod  vedením  a  mocí  představené 
kláštera.  ČKD.  1905,  728. 

72.  Oznámení  o  novém  ustanovení 
představených  duchovních  společností. 

I  [Vynes,  místodrž.  česk.  z  9.  května  1904, 
č.  126.649  ai  1903.]  Ord.  list  Litom. 
1904,  č.  46,  str.  380;  Ord.  list  Pr.  1904, 
70;  Ord.  list  Bud.  1904,  102;  Ord.  list 
Hrad.  1904,  91. 

73.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  volbě  dvou 
příbuzných  řádových  do  téže  kapituly 
!  řádové.  ČKD.  1905,  725. 
!  74.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Obmezení 
hlasovacího  práva  řeholníků  řádových 
se  sliby  prostými.  ČKD.  1905,  71. 

75.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  osobách  ře- 
holních, almužnu  sbírajících.  ČKD.  1887, 

562. 
76.  Nařízení  biskupského  Ordinariáíu 

brněnského  o  sbírkách  řeholních  sester. 

,  Kurr.  Brn.  1891,  81. 
77.  Nařízení  v  příčině  sbírek  od  členů 

I  ženských  řádů  nebo  řádům  podobných 
družin.  Ord.  list  Pr.  1891,  14;  Ord.  list 
Bud.  1891,  5;  Ord.  list  Hrad.  1891 
(díl  V.),  6. 

78.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sbírky  řehol- 
ních sester.  Dle  dekretu  posv.  Kongre- 
gace pro  záležitosti  biskupův  a  řehol- níků d.  d.  27.  března  1896.  CKD.  1897, 

21. 
79.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dekret  posv. 

Kongregace  pro  věci  řeholníkův  o  sbí- 
rání almužny  mužskými  řády  a  řehol- 
ními instituty.  ČKD.  1909,  157. 

80.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sbírky  Franti- 
škánů pro  Svatou  zemi.  ČKD.  1912, 

354. 
81.  Facultas  a  S.  Sede  (dne  4.  ledna 

1890)  tributa  (arcibiskupu  pražskému) 
quoad  Confessarios  Monialium.  [S  vy- 



670 Právo  církevní. 

světlením  a  nařízením  kons.  praž. 
z  5.  března  1890,  č.  2236.)  Ord.  list 
Pr.  1890,  38. 

82.  Rozšíření  Apoštolského  plnomo- 
cenství  v  příčině  potvrzování  řádných 
zpovědníků  a  řeholnic,  [S.  C.  EE.  et 
RR.  28.  prosince  1890.]  Ord.  list  Pr. 
1891,  13. 

83.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Má-li  řeholní 
představená  právo  odepříti  podřízeným 
řeholnicím  mimořádného  zpovědníka 
z  důvodů  vnějších?  ČKD.  1905,  569. 

84.  Kubíček  Jan,  Dr.,  Manifestace 
svědomí  v  řeholích.  ČKD.  1891,  442. 

85.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Dekret  „Cum 
de  sacramentalibus"  o  zpovědnících 
v  ženských  řeholích  a  kongregacích. 
ČKD.  1913,  233. 

86.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Každý  kněz 
může  uděliti  řeholnicím  apoštolské  po- 

žehnání in  articulo  mortis.  ČKD.  1909, 
610. 

87.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  sv.  přijí- 
mání nemocných  řeholnic  v  klášterech, 

jež  mají  klausuru  paoežskou.  ČKD. 
1912,  803. 

88.  Borový  Klem.,  Dr.,  V  příčině 
klausury  řádu  Voršilek  v  Praze.  ČKD. 
1890,  174. 

89.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  ystup  do 
klausurypři  pohřbu  řeholnice.  ČKD.  1905, 
170. 

90.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  ̂ Vsíup  do 
klausury  při  pohřbu  řeholnic.  ČKD.  1905, 
567. 

91.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Pohřby 
jeptišek.  CKD.  1893,  491. 

92.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Může-li  obec 
podporovati  školní  ústavy  katolických 
kongregací.  [Případ  chrudimský.]  ČKD. 
1909,  237. 

93.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Smějí-Ii  ře- 
holnice ošetřovati  své  rodiče  a  bratry? 

ČKD.  1897,  501. 
94.  Kašpar  Karel,  Dr.,  ̂ Milosrdné 

sestry  ošetřující  nekatolíky.  ČKD.  1904, 
126. 

95.  Tumpach  J.,  Dr.,  Lékařské  jDpe- 
race  v  nemocnici  řádových  sester.  ČKD. 
1912,  731. 

96.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  zcizování 
církevního  jmění  kongregací  se  shby 
prostými.  ČKD.  1903,  524. 

97.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Instrukce 
posv.  Kongregace  de  religiosis  [z  30. 
června  1909]  „circa  debita  et  obliga- 
tiones  oeconomjcas  a  religiosis  familiis 
suscipienda".  CKD.  1910,  142. 

98.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zcizování 
jmění  kongregace  Milosrdných  sester 

sv.  Karla  Borrom.   v  Čechách.   CKD. 
1910,  520. 

99.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  potřebě 
konsensu  státního  úřadu  dozorčího, 
jde-li  o  nakládání  se  jměním,  jež  patří 
Milosrdným  sestrám  sv.  Karla  Borrom. 
ČKD.  1911,  541. 

100.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Plenissi- 
mární  usnesení  c.  k.  nejvyššího  soudu 
z  25.  dubna  1911  o  knihovním  převodu 
vlastnictví  aneb  zatížení  nemovitostí 
kongregace  Milosrdných  sester  sv. 
Karla  Borromejského.  ČKD.  1912, 175. 

101.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Diecesní 
příslušnost  členů  kongregací  z  pravo- 

moci biskupské  nevyjmutých.  ČKD. 
1906,  70. 

102.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  I  řeholníci 
jsou  vázáni  zákazem  biskupovým,  ne- 

přijímati stipendií  menšigh,  než  jak  je 
taxa  diecesní  stanoví.   ČKD.  1906, 70. 

103.  Tumpach  Jos,  Dr.,  Může-li 
biskup  revidovati  intenční  knihy  ře- 
holníků.  ČKD.  1905,  726. 

104.  Kohn  Theodor,  Dr.,  V  jakém  po- 
měru právním  jsou  klášternice  s  jedno- 

duchými sliby  k  místnímu  faráři?  Past. 
I.  (1881),  318. 

105.  K.  H.,  Poměr  ženských  kongre- 
gací k  místnímu  faráři.  Vést.  KD.  IV. 

(1903-4),  79. 
106.  Pejska  Josef,  C.  SS.  R.,  Ve 

kterých  záležitostech  jsou  exernptní 
řeholníci  podřízeni  biskupovi?  ČKD. 
1912,  778. 

107.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  podříze- 
nosti řeholníků  žijících  mimo  klášter. 

ČKD.  1912,  802. 
108.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Postní  in- 

dult  a  řeholníci.    ČKD.  1912,  732. 

109.  Kašpar  K.,  Dr.,  Dekret  o  řehol- 
nících  službou  vojenskou  povinných. 
ČKD.  1911,  370. 

110.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Vysvětlení 
dekretu  „Inter  reliquas"  o  řeholnjcích 
službou  vojenskou  povinných.  ČKD. 
1912,  349. 

111.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  řádové 
censuře  knih  v  kongregacích  řeholních. 
ČKD.  1911,  649. 

112.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Jak  uváděti 
ve  známost  řeholních  domů  dekrety, 
týkající  se  řeholníkův  a  řeholnic.  ČKD. 
1911,  80. 

113.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Instrukce 
pro  podávání  zpráv  o  stavu  kongre- 

gací. ČKD.  1906,  611. 
114.  Allokuce  sv.  Otce  Pia  IX.  dne 

25.  července  1873  (za  příčinou  zrušení 



Právo  církevní. 

671 

řádů  řeholních  v  Říme).  Ord.  list  Hrad. 
1873  (díl  I.),  119. 

115.  Společný  list  episkopátu  českého 
ze  dne  3.  března  1873  c.  k.  ministrem 
záležitostí  zevnitřních  v  příčině  za- 

stání se  římských  generalátů  řeholních. 
[Srv.  Ord.  list  Pr.  1873,  66.]  Ord.  list 
Praž.  1873,  75. 

116.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  pro- 
pouštění příslušníkův  a  příslušnic  řádův 

a  institutů  církevních.  ČKD.  1911,806. 
117.  Soldát  Alois,  Dr.,  Vyloučení  a 

propuštění  z  řádův  a  náboženských 
ústavuv.  ČKD.  1912,  37. 

118.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Saekulari- 
sace  řeholnikův  a  řeholní  sliby.  ČKD. 
1901,  346. 

119.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Saekularí- 
sace  řeholních  knězi.  [S.  C.  de  relig. 
15.  června  1909.]  ČKD.  1909,  434. 

120.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  saekula- 
risaci  řeholních  kněží.  [S.  C.  de  relig. 
5.  dubna  1910.]  CKD.  1910,  344. 

121.  Tumpach  jos.,  Dr.,  Saekulari- 
sování  řeholnikův.  [Objasnění  a  rozšiř, 
dekr.  „Quum  minoris"  z  15.  června 
1909.]  ČKD.  1910,  583. 

122.  Mršíík  Jos.,  Dr.,  Pochybnosti 
o  saekularisovaných  řeholnících  vzhle- 

dem k  dosažení  církevních  beneficií. 
RD.  1901,  78. 

123.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vota  simplicia. 
[Dispens  od  nich.)  ČKD.  1887,  620. 

124. Výnos  k.  a.  konsistoře  praž.  ze  dne 
15.  listopadu  1876,  č.  7935,  ku  veškerým 
důstojným  představeným  mužských 
klášterů  pražskě  arcidiecese  v  příčině 
platnosti  slibů  jednoduchých.  Ord.  list 
Praž.  1876,  61. 

125.  Zpráva  konsist.  praž.  z  12.  října 
1877  č.  6991  o  dopisu  sv.  kongregace 
biskupů  a  řeholí  ze  4.  července  1877 
v  příčině  instrukce  o  závazku  jedno- 

duchých řeholních  slibů  v  klášteřích 
mužských.  Ord.  list  Praž.  1877,  47. 

126.  U  příčině  platnosti  slibů  jedno- 
duchých [dle  dekr.  Ap.  Stol.  z  19.  března 

1857  a  7.  února  1862].  Ord.  list  Bud. 
1877,  79.  jS  dodatkem  v  Ord.  listu 
Bud.  1878,  8.) 

127.  Naučení  o  platnosti  jednoduchých 
řeholních  slibů  v  klášteřích  mužských. 
[Bisk.  kons.  král.- hradecká  15.  listop. 
1877,  č.  6659.]  Ord.  list  Hrad.  1877 
(II.  díl),  97. 

128.  Rozhodnutí  Svaté  Stolice  v  pří- 
čině dekretu  „Perpensis  temporum  ad- 

iunctis"  o  prostých  a  slavných  slibech 
v  řeholích  ženských.  Ord.  list.  Praž. 
1903,  9;  Ord.  list  Bud.  1903,  49. 

129.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
slibů  prostých  v  ženských  kongrega- 

cích diecesních.  ČKD.  1904,  320. 
130.  Sláma  Frant  Josef,  O  bratr- 

stvech. ČKD.  1839,  264. 
131.  Hejtmánek  J.,  Církevní  spolkjr 

a  bratrstva,  jejích  důležitost,  zachování 
a  rozšíření  ve  farních  osadách.  Past. 
1883,  583. 

132.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Církevní 
bratrstva.  ČKD.  1890,  385. 

133.  K(opal)  P.,  Růžencová  bratr- 
stva. (Jich  potřeba.)  Kříž  V.  (1898),  114. 

134.  Skočdopole  Ant.,  Dr,  Podlé- 
hají-li  církevní  bratrstva  státnímu  zá- 

konu o  spolcích.   ČKD.  1894,  193. 
135.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  zřizování 

náboženských  sdružení  a  bratrstev  při 
kostelech  klášterů  ženských.  [S.  C.  Epp. 
et  Reg.  18.  ledna  1907.]  ČKD.  1907, 267. 

136.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Biskup 
nepotvrzujž  stanov  spolkových,  v  nichž 
nic  náboženského  obsaženo  není.  ČKD. 
1895,  561. 

137.  Borový  Kl.,  Dr.,  Závaznost 
stanov  bratrstva.  ČKD.  1881,  365. 

138.  Borový  Kl.,  Dr.,  Mohou-li  také 
nepřítomní  do  spolkův  a  bratrstev  cír- 

kevních zapsáni  býti?  CKD.  1881,  186. 
139.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  správě 

bratrstev  na  osadě  skrze  místního  faráře 
a  jeho  zástupce.  [S.  C.  Ind.  8.  ledna 
1861,  22.  srp.  1842.)  Past.  1884,  317. 

Ch)     Zákonodárné    sbory     cír- 
kevní. Porady  pastýřské.*) 

1.  Duda  F.,  Všeobecný  sněm  cír- 
I  kevni.  Krátké  poučení  s  modlitbami. 
I  V  Brně  1869. 
i     2.    [anonym].    Synody    čili    sněmy 
I  církevní.  Bl.  1849,  70. 

3.  K.,  Jsou-li   synody   diecesální  za 
i  našich  časů  žádoucí  a  potřebné?  Cyr. 
a  Met.  I.  (1849),  89. 

1     4.  [anonym,  s  odpovědí  od  K.],  Od- 
I  poveď  p.  f.  N.  na  čtyry  otázky,  které 
I  redakce  Cyrilla  a  Methoda  v.  d.  du- 

chovenstvu v  svazečku  lednovém  (1849) 
k  dobrotivému  zodpovídání  předložila, 
s  připojením  od  nás  [redaktorů]  úvahy. 
[1.  ot. :   Jsou-li   synody   diecesální  za 
našich  časů  žádoucí  a  potřebné?  2.  ot. : 
V  jakém  poměru   stojí  církev   morav- 

ská s  církví  českou  a  v  jakém  s  církví 

•)  Srv.  též  str.  135,  č.  42—47,  a  str.  212,  c.  257. 



672 Právo  církevní. 

německou  ?  3,  ot.:  Má-Ii  sobě  duchovní 
na  Moravě  všímati  národní  řeči  a  lite- 

ratury? 4.  ot. :  Může-li  dosavadní  vy- 
chování mladého  duchovenstva  vyho- 

věti potřebám  nynějšího  věku?]  Cyr. 
a  Met.  I.  (1849),  175. 

5.  [anonym],  O  synodách.  ČKD.  1849, 
seš.  II.,  85. 

6.  [anonym],  Synody  diecesanské  a 
porady  duchovenské.  Bl.  II.  (1856),  69. 

7.  [anonym],  O  zevnitřním  synod 
zařízení.  ČKD.  1849.  sv.  III.,  43. 

8.  Pondělík  Fr.,  Synody.  ČKD.  1862, 
450. 
9.  B.,  Slovo  o  synodě  diecesní. 

CKD.  1863,  251. 
10.  V(inařický)  K.,  Zřízení  synody 

diecesní.  ČKD.  1863,  401. 
11.  Borový  Kl.,  Dr.,  Sutor  non  ultra 

crepidam!  (Proti  článku  „Hlasu":  „Ná- 
rodní synoda  a  její  úkol.")  ČKD.  1864, 534. 

12.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.,  Jaký  pro- 
spěch přinášejí  církvi  synody  parti- 

kulární, zvláště  provinciální  a  diecesní. 
CKD.  1879,  410. 

13.  Mrští k  J.,  Dr.,  Které  jest  cír- 
kevně správné  stanovisko  vzhledem 

k  provinciálním  koncilům  a  diecesním 
synodám.  Vest.  KD.  V.  (1904-5),  67. 

14.  Turner  Jan,  Dr.,  Sněm  církevní 
v  Jerusalemě.  ČKD.  1867,  161.  Srv. 
str.  7,  č.  67. 

15.  Skoupý  Karel,  Sněm  apoštolský. 
Příčiny,  průběh  a  usnesení.  Mus.  1910, 
2.  Srv.  str.  7,  č.  68. 

16.  D.  M.,  Synody  v  prvních  třech 
stoletích.  Bl.  XIII.  (1863),  389. 

17.  J.  H-ů  (Havlů),  Budoucí  koncil 
oekumenický.  (Zpracováno  na  základě 
pastýřského  listu  nejd.  arcibiskupa 
westminsterského  Jindřicha  Eduarda 
Manninga.)  ČKD.  1868,  508. 

18.  Borový  Klem.,  Dr.,  Oekumenický 
sněm  ve  Vatikáne.   ČKD.  1870,  215. 

19.  Menčík  Ferd.,  Zlomek  synodál- 
ních statutův  [z  r.  1333  a  13341.  ČKD. 

1896,  172. 
20.  Sedlák  Jan  N.,  Některá  zvláštní 

ustanovení  pražské  synody  z  r.  1605. 
CKD.  1890,  606. 

21.  [anonym].  Provinciální  sněm 
církevní  v  Praze.  CKD.  1860,  387;  /. 458. 

22.  B.,  Synoda  provinciální  pražská 
r.  1860.  (Referát  o  „Acta  et  Decreta 
Concilii,  Provinciae  Pragensis  a.  D. 
1860.)  CKD.  1863,  360. 

23.  H— k  K.,  Synoda  provinciální 
pražská.  [Výtah  z  usnesení  jejích.]  Bl. 
XIII.  (1863),  421. 

24.  V(inancký)  K.,  Předlohy  a  ná- 
vrhy k  synodě  arcidiecese  pražské 

r.  1863.  ČKD.  1863,  371. 

25.  D(obicer)  J.,  Porada  vikariátní 
v  Kolešovicích  dne  6.  července  1863. 
(Hlas  o  předlohách  synodálních.)  ČKD. 
1863,  383. 

26.  K.  V.,  Synoda  v  Praze  (r.  1863). 
CKD.  ̂ 1863,  465. 

27.  Řád  diecesální  synody  pražské. 
Bl.  XIII.  (1863),  373. 

28.  Borový  Kl.,  Dr ,  Statuta  synody 
diecese  pražské  1863.  ČKD.  1864,161. 

29.  Borový  Kl.,  Dr.,  Druhá  diecesní 
synoda  pražská,  konaná  28.  a  29.  května 
1873.  ČKD.  1873,  225. 

30.  [anonym].  Vzpomínka  na  po- 
slední synodu  pražskou  [z  r.  1873]. 

Katol.  Listy  1903,  č.  144. 
31.  Borový  KL,  Dr.,  Synoda  diecese 

budějovické   1863.  CKD.  1864,  296. 
32.  Borový  Kl.,  Dr.,  Druhá  synoda 

diecese  budějovické.   ČKD.  1872,  602. 

33.  Hausmann  Josef,  Synodální  ná- 
vrhy duchovenstva  vyslovené  v  kon- ferenci vik.  dešenického  dne  1.  července 

1875.  ČKD.  1875,  364. 
34.  Borový  Kl.,  Dr.,  Třetí  synoda 

diecesní  v  Budějovicích,  konaná  r.  1875. 
ČKD.  1875,  450. 

35.  Růžička  Vojt.,  O  synodách  mo- 
ravských. CKD.  1884,  65. 

36.  Dudík  Ant.,  Bylo-li  by  nyní  vhod, 
diecesální  synody  svolati?  [Z  past. 
konfer.  děkanství  švábenic.  v  arcid. 
olom.]  ČKD.  1878,  603. 

37.  [anonym],  První  brněnská  die- 
cesní synoda  [r.  1909].  Korr.  KD.  1909, 

155. 

38.  Zháněl  R.,  Dr.,  První  diecesní 
synoda  brněnská.  ČKD.  1910,  253. 

39.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Synody  y  Ra- 
kousku poslední  dobou  slavené.  ČKO. 

1905,  423;  t.  1906,  431;  /.  1907,  44. 
40.  P[auly]  J.,  O  čem  by  se  mělo 

jednati  na  příští  synodě  [o  patronát- 
ních  poměrech,  o  způsobu  ucházení  se 
o  beneficia,  o  farním  úřadování,  o  ma- 

trikách a  jejich  úpravě  atd.j.  Vést.  KD. 
IX.  (1908-9),  303. 

41.  P(auly)  J.,  O  čem  by  se  mělo 
jednati  na  příští  synodě?  Vest.  KD. 
XII.  (1911-12),  292. 

42.  Borový  Kl.,  Dr.,  Třetí  plenární 
sněm  církevní  v  Baltimore  (1884)  ko- 

naný. CKD.  1885,  291. 



Právo  církevní. 
673 

43.  Borový  Kl.,  Dr.,  Synoda  diecése 
Labudské  v  Mariboru,  1883.  ČKD.  1885, 
449. 

44.  Borový  Kl.,  Dr.,  Církevní  synody 
v  Anglii  a  Itálii  nejnověji  konané.  ČKD. 
1885,  513. 

45.  Borový  Kl.,  Dr.,  Čtvrtý  provin- 
ciální sněm  westminsterský,  konaný 

roku  1873.  CKD.  1888,  449. 
46.  Borový  Kl.,  Dr.,  Plenární  cír- 

kevní sněm  australský  v  Sidneyi  r.  1885. 
ČKD.  1889,  193. 

47.  Borový  Kl.,  Dr.,  Plenární  cír- 
kevní sněm  skotský,  konaný  ve  Fort 

Augustus  r.  1836.  ČKD.  1889,  449. 
48.  Vaněček  Fr.,  Pia  X.  synoda 

slavená  v  Benátkách  r.  1893.  RD.  1903, 
758. 

49.  Konference  biskupů  Rakouska. 
(D!e  článku  v  Linec.  QSch.)  Cech  1905, 
č.  81,  86,  87,  94. 

50.  [anonym],  Z  historie  biskupských 
konferencí  rakouských.  Vést.  KD.  XI. 
(1910-11),  116. 

51.  List  papeže  Lva  XIII.,  daný  bi- 
skupům rakouským  dne  3.  března  1891, 

o  biskupských  konferencích  ve  Vídni. 
Ord.  list.  Praž.  1891,  53. 

52.  Hubik  Karel,  Dr.,  Jednací  řád  se- 
nátu římského  a  prvních  sněmův  afri- 

ckých. CKD.  1913,  328. 
53.  Skočdopole  Ant ,  Dr.,  O  kněž- 

ských poradách.  ČKD.  1882,  513. 
54.  [anonym].  Jaký  užitek  má  i  může 

pocházeti  z  pastorálních  konferencí? 
Čeho  nejvíce  třeba,  aby  pocházel  sku- 

tečně. [Odp.  k  I(.  otáz.  pastor,  konfer. 
diec.  buděj.  r.  1881.]  Ord.  list  Bud. 
1882,  65. 

55.  Nařízení  konsist.  pražské  z  3. 
února  1886,  č.  1106,  o  konání  pastýř- 

ských porad  [aspoň  jednou  v  roce]. 
Ord.  list  Praž.  1886,  17. 

56.  [anonym],  První  pražská  porada 
kněžská.  ČKD.  1850,  II.,  180. 

57.  [anonym].  Duchovenské  porady 
v  biskupství  litoměřickém.  Bl.  II.  (1855- 
1855),  254. 
58.  [anonym].  Porady  pastýřské 

v  diecesi  litoměřické.  ČKD.  1862,  151. 
59.  Hausmann  Jos.,  Přehled  duchov- 

ních porad  r.  1867  v  Budějovickém  bi- 
skupství. ČKD.   1858,  474. 

50.  Dudík  Ant.,  Pastorální  konfe- 
rence švábenického  děkanství  v  arci- 

diecesi  Olomúcké.  (1.  Úprava  hmotného 
postavení  kněžstva.  2.  O  čem  se  má 
právě  za  naší  doby  kázati  ?  3.  O  var- 

hanících a  mzdě  jejich.  4.  O  štole,  jak 
by  se   v  celém   děkanství   dle  stejné 

Bibliografie 

'  míry  urovnati  dala.   5.  Jak  by  nejlépe 
j  mládež  ku  sv.  náboženství  přidržovati 
se  mohla?  6.  O  zábavách   kněžských. 
7.  jakých  zákonů  a  předpisů  šetřiti  třeba 
j  při    uzavírání    sňatkův    manželských. 
8.  O  inventárním  nářadí  pro  kooperá- 

I  tory.    9.   Radno-li   rozličná    bratrstva 
i  v  osadě  zaváděti?  10.  O  nové  agendě. 
i  11.  Adressa   oddanosti    k   arcipastýři. 
!  12.  Má-li  se  k  nejd.  ordinariátu  zadati 
prosba,  aby  se  v  dni  postní  mohlo 
užívati  sádla.  13.  Radno-Ii  vybírati 
zpovědní  cedulky  o  Velikonoci?  14. 
Jakým  způsobem  se  duchovní  správce 
přesvědčí,  kdo  z  osadníků  byl  u  sv. 
zpovědi  a  velikou,  sv.  přijímání?  15. 
Nomenclatura  pro  latinské  matriky  od 
konference  sestavená.)  ČKD.  1877,  203. 

61.  Střebský  Tom.,  Volné  kněžské 
konference.  V  Králové  Hradci  1908. 

62.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Konferenční 
práce  duchovenstva  (v  diecesi  rotten- 
burské).  ČKD.  1912   543. 

63.  [anonym],  Organisace  duchoven- 
stva. Kal.  DC.  XVIII.  (1902),  56. 

64.  [anonym].  Zemská  jednota  če- 
ského duchovenstva.  [Její  ustavení.] 

Katol.  Listy  1902,  č.  103. 

65.  [anonym].  Sjezd  českého  ducho- 
venstva v  království  českém  [25.  srpna 

1903  v  Praze].  Katol.  Listy  1903,  č.231 ; 
Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  35. 

65.  [anonym],  Zemská  jednota  ka- tolického duchovenstva  českého  [21. 
července  1904].  Čech  1904,  č.  201. 

67.  (anonym],  Sjezd  Zemské  jednoty 
česk.  katol.  duchovenstva  v  Kolíně 
[v  únoru  1905].  Čech  19^5,  č.  55. 

68.  [anonym],  Valná  hromada  Zem- 
ské jednoty  českého  katol.  duchoven- 
stva pro  král.  české.  Čech  1905,  č.  198. 

69.  [anonym].  Valná  hromada  Zem- 
ské jednoty  českého  katol.  duchoven- 

stva [v  Praze  30.  srpna  1905].  Čech 
1906,  č.  240. 
70.  [anonym],  Těsnopisný  zápis 

o  valné  hromadě  Zemské  jednoty  če- 
ského katolického  duchovenstva  v  král. 

českém,  konané  2.  dubna  1907  na  ostrově 
žofínském.  Předmět:  Nařízení  českých 
biskupů  ve  příčině  Zemské  jednoty 
čes.  katolického  duchovenstva.  V  Praze 
1907. 

71.  List  Leona  kard.  ze  Skrbenských 
ze  dne  13.  dubna  1907  o  rozpuštěni 
„Zemské  jednoty  katol.  duchovenstva 
českého>'.  Ord.  list  Praž.  1907,  49. 

72.  [anonym],  Schůze  českého  du- 
chovenstva pražského  generálního  vi- 

kariátu  (14.  října  1907.    Protest  proti 
43 



674 Právo  církevní. 

národnostnímu  ohraničeni  diecesi,  proti 
útokům  na  metrop.  kapitolu  v  Praze 
pro  volbu  kanovnickou  atd.).  C.  Kr 
V.  (1903),  č.  42.    , 

73.  Stašek  B.,  Čeho  jest  nám  třeba. 
(O  diecesní  organisaci  duchovenstva.) 
N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  5. 

74.  Stanovy  spolku  „Jednota  katoli- 
ckých duchovních  diesese  brněnské. 

Acta  curiae  Brun.  1906,  1. 

75.  lanonym].  Sjezd  bohoslovců  če- 
skoslovanských  v  Praze  (1905),  Čech 
1905,  č.  212. 

76.  [anonym],  Sjezd  bohoslovců  a 
kněží  československých  v  C.  Budějo- 

vicích [7.-9.  srpna  1906].  Čech  1906, 
č.  218. 

í)  Moc  soudní  a  trestní  v  církvi. 

1.  [anonym],  O  moci  trestající,  kte- 
rouž provodí  církev  svatá.  Bl.  1849, 

313. 
2.  OttEmil,Dr.,  Působení  práva  cír- 

kevního na  rozvoj  řízení  soudního  vů- 
bec a  v  zemích  českých  zvláště.  Práv. 

1877,  1. 
3.  Kordač  Frant.,  Dr.,  O  pravomoci 

soudů  církevních.  Referát  o  spisu  prof. 
Dra.  Emila  Otta  „Kirchliche  Gerichts- 
barkeit".  Čech  1906,  č.  264. 

4.  Moravec  J.,  Dr.,  O  kanonickém 
processu.  Hl.  XX.  (1903),  452. 

5.  [anonym],  O  činnosti  posv.  Roty 
římské.  [Některá  její  rozhodnutí  z  roku 
1911.]  Korr.  KD.  1911,  č.  4.,  str.  13. 

6.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Soudní  řád 
Signatury  apoštolské.  CKD.  1912,  437. 

7.  Navedení,  dané  pražskému  kníž. 
arcib.  soudu  v  církevních  záležitostech. 
Ord.  list  Pr.  1870,  č.  1.-4.,  str.  8  nn. 

8.  Navedení  dané  kn.  arcib.  duchov- 
nímu soudu  v  záležitostech  sporných 

a  trestních.  Ord.  list  Pr.  1903,  113. 
Samost.  v  Praze  1903. 

9.  Borový  Kl.,  Dr.,  ̂   Církevní  soud 
arcidiecese  pražské.    ČKD.  1870,  150. 

10.  Navedení  dané  budějovickému 
biskupskému  soudu  v  církevních  zále- 

žitostech. Vynes,  ordin.  z  5.  února  1871. 
Ord.  list  Bud.  1871,  24. 

11.  Tumpach  J.,Dr.,  Soudy  kněžské. 
[Kdy  jsou  pro  klerika  přípustný?]  ČKD. 
1912,  437. 

12.  Tumpach  J.,Dr.,  Žaluje-li  někdo 
klerika  u  světského  soudu,  dopouští 
se  porušení  privilegia  fori  a  upadá 
v  exkommunikaci  latae  sententiae. 
CKD.  1912,  536. 

13.  Borový  Kl.,  Dr.,  Odepření  svě- 
dectví se  strany  duchovního  správce. 

CKD.  1891,  46. 
14.  Borový  Klem.,  Dr.,  Obesílání 

svědků  jinověreckých  k  soudům^  cír- 
kevním v  království  uherském.  ČKD. 

1889,  374. 
15.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  promlčení 

přečinů  v  trestních  záležitostech  kle- 
rikův. CKD.  1912,  82. 

16.  Dvořák  Ladislav,  Dr.,  O  cír- 
kevních censurách.  Příspěvek  k  po- 

znání  jich  podstaty.    CKD.  1902,  153. 
17.  Drbohlav  V.,  O  církevní  klatbě. 

Obr.  XV.  (1899),  371. 
18.  Tenor  a  Jan,  O  klatbě  církevní 

u  Řekův.  Bl.  1884,  564. 
19.  Kubíček  Jan,  Dr.,  Novější  roz- 

hodnutí o  některých  censurách  stano- 
vených konstitucí  „Apostolicae  Sedis". CKD.  1892,  496. 

20.  Borový  Kl.,  Dr.,  Instrukce  po- 
svátného Sboru  Propagandy  [z  20.  října 

1884]  o  suspensi  ex  informata  con- 
scientia.  ČKD.  1886,  506. 

21.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  trestu  vězení 
v  církevní  kázni  starší  doby.  ČKD. 
1884,  582. 

22.  Coufal  Tomáš,  Může-li  farář 
neschopný  práce  býti  donucen,  aby  se 
vzdal  fary?  Past.  X.  (1890),  59. 

23.  [anonymj,  Remotio  a  parochia. 
[S.  C.  C.  20.  února  1897.J  RD.  1897, 

695. 
24.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Přesazení 

faráře  cestou  administrativní.  ČKD. 

1905,  252. 
25.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Oecono- 

mica  parochi  a  proprja  parochia  ex 
odio  plebis  remotio.    CKD.  1906,  294. 

26.  Tumpach  Jos,  Dr.,  Privatio  pa- rochiae  ob  beneficiati  incontinentiam. 
ČKD.  1906,  550. 

27.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  dekretu 

„Maxima  cura",  ̂   o  sesazování  farářů 
cestou  správní.  [Že  platí  též  pro  Austrá- 

lii.] CKD.  1912,  809. 
28.  Pejska  Josef  C.  SS.  R.,  Sesazo- 

vání farářů  cestou  správní  dříve  a  nyní. 
ČKD  1911,  573. 

29.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Vynesení 
Apoštolské  Stolice  o  sesazování  bene- ficiátů  kurátních  cestou  administrativní. 
ČKD.  1911,  638. 

30.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Přísaha  exa- 
minátorů (pro)synodálních  a  farářů- 

konsultorů  při  amoci  farářů.  ČKD. 
1912,  350. 

31.  Mrštík  Josef,  Dr.,  Trest  stano- 
vený sv.  Otcem  Lvem  XIII.  na  kněze, 



Právo  církevní. 675 

kteří  v  bojích  politických  proti  církev-  ' 
ním   zákonům   se  prohřeší.   RD.  VIII. 
(1901),  287. 

32.  [anonym],  Jaký  jest  u  kněze 
psychologický  postup  od  liberalismu 
či  modernismu,  jehož  podstata  jest 
nevážnost  ke  všeliké  autoritě,  až  do 
apostasie  vnitřní  neb  i  zjevné.  Od- 

pověď na  I.  pastor,  otázku  z  r.  1911.) 
Ord.  list.  Bud.  1912,  113, 

33.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Tajní  náčel- 
níci zednářští.  CKD.  1899,  129. 

34.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Poslanci  a 
senátoři  francouzští  [hlasující  pro  roz- 

luku církve  a  státu,  upadli  v  exkommun. 
a  ve  ztrátu  církev,  pohřbu].  ČKD.  1908, 
544. 

35.  Helfert  Josef,  Dr.,  přel.  prof. 
Sedláček,  Pojednání  o  svatokupectví. 
ČKD.  1828,  75. 

36.  Brychta  Ant ,  Dr.,  O  simonii. 
Past.  IX.  (1889),  50. 

37.  Janiš  Fr.,  Dr.,  Pochybnost  ve 
příčině  svatokupectví  [při  obsazování 
beneficia].  Past.  1887,  179. 

38.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Jest  odepření 
pohřbu,  dokud  pozůstalí  taxu  pohřební 
faráři  nezaplatí,  simoniacké  čili  nic? 
Past.  1883,  778. 

39.  P(odlah)a  Ant.,  O  souboji,*)  při 
němž  nebezpečí  těžkého  zranění  jest 
vyloučeno.  ČKD.  1893,  246. 

40.  Borový  Kl.,  Dr.,  Přispění  lékaře 
a  zpovědníka  při  souboji.  ČKD.  1885, 
566. 

41.  Odepření  branné  výhody  knězi 
ab  ordine  odpadlému.  Ord.  list  Litom. 
1912,  č.  28.,  str.  370.**) 

42.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kněz  ab  or- 
dine odpadlý  a  dobrodiní  branného  zá- 
kona. CKD.  1913,  333. 

43.  [anonym],  O  pohoršlivém  cho- 
vání se  při  procesí  theoforickém 

[urážkou  církve  katol.].  Past.  1882,  744. 
44.  Borový  Kl.,  Dr.,  Konání  křesťan- 

ského cvičení  jest  úkonem  bohoslu- 
žebným ve  smyslu  §  303.  trestního 

zákona.  ČKD.  1884,  243 
45.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Náleží  kře- 

sťanské cvičení  k  výkonům  bohoslu- 
žebným, o  nichž  jedná  §  303.  trest, 

zák.?  Past.  1884,  318. 
46.  Brychta  Ant..  Dr.,  Křesťanské 

cvičení  je  částí  bohoslužby;  jeho  ru- 
šení spadá  tudíž  pod  §  303.  trest.  zák. 

Past.  1888.  447. 

•)  Srv.  též  str.  67,  č.  67. 
")  Viz  str.  652,  čís.  167. 

47.  Brychta  Antonín,  Dr.,  Právní 
přítel  a  rádce:  Výrazem  „nábožen- 

ství" v  §  122.  tr.  zák.  rozumí  se  i  je- 
dnotlivé články  víry.  Past.  1893,  255. 

Krádež  v  sakristii  spáchaná;  /.  255. 
Potupeni  kněze  při  pohřbu;  /.  382. 

48.  K(ocián)  V.,  Jakožto  „veřejný 
úkon  náboženský"  (§  303.  tr.  zák.) 
končí  pohřeb,  když  po  uložení  mrtvoly 
do  hrobu  účastníci  pohřebního  průvodu 

se  rozejdou.  —  „Neslušným  chováním" 
může  býti  i  projev  ústní.  RD.  1894, 143. 

49.  Kocián  Vácslav,  V  §  122.  lit.  a) 

trest.  zák.  slovo  „řečmi"  zahrnuje  v  sobě 
též  předčítání  spisu  Bohu  se  rouhají- 

cího. Rovněž  dle  tohoto  právě  odstavce 
lit.  a),  a  nikoli  dle  odst.  lit.  d)  §  122. 
trest.  zák.  posuzovati  jest  posměch 
nebo   potupu  článku  víry,    že   Matka 
Boží  Ježíše  Krista  z  Ducha  sv.  počala. 
Kassač.  soud  23.  února  1894,  č.  14477.] 
^D.  1894,  602. 
50.  Kocián  Vácslav,  Biskup,  ubíraje 

se  při  kanonické  visitaci  slavnostním 
průvodem  farní  obcí  do  chrámu,  vyko- 

nává funkci  bohoslužebnou.  (§303.  tr. 
zák.].  RD.  1894,  864. 

51.  Jirák  Alois,  Dr.,  Urážka  bisku- 
povi při  generální  kanonické  visitaci 

učiněná  a  §  303.  zák.  trest,  z  r.  1852. 
ČKD.  1895,  100. 

52.  Kocián  Vácslav,  Po  stránce  sub- 
jektivní pro  případ  proviny  §  303.  tr. 

zák.  předpokládá  se,  že  pachatel  znal 
dosah  svého  jednání  a  přes  to  přece 
rozhodl  se  tak  jednati.  [Kass.  dvůr 
27.  října  1893,  č.  10740.]  RD.  1895,  146. 

53.  Kocián  V.,  Slavnostní  průvod 
do  chrámu  za  příčinou  installace  ka- 

tolického faráře,  s  křížem  a  korouhvemi 
a  za  účasti  duchovenstva,  liturgickým 
rouchem  oděného,  jest  veřejným  úko- 

nem náboženským  ve  smyslu  §  303, 
tr.  zák.  [Kassač.  dvůr  18.  ledna  1895, 
č.  12822.]  RD.  1895,  713. 

I  54.  Jirák  Alois,  Dr.,  Urážka  knězi 
při  bohoslužebných  úkonech  učiněná 
podle  §  303.  rak.  trest.  zák.  ČKD.  1896, 
623. 

55.  Burian  Josef,  Dr.,  Kdy  může  se 
kněz  při  vykonáváni  veřejného  úkonu 

;  náboženského  dovolávati  ochrany  §303. 
trest,  zákona?  [Urážka  při  benedikci 
domu  ve  vigilii  Zjevení  Páně.]  RD.  1897, 
213. 
I  56.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Rušeni  ná- 

boženství. RD.  1898,  299. 
57.  Brychta  Ant,  Dr.,  Rušení  ná- 

boženství. RD.  1901,  214. 



676 Právo  církevní. 

58.  Křesťanské  cvičení  jest  boho- 
služebný výkon  (ve  smyslu  §  303.  tr. 

zák.).  Ord.  list  Bud.  1884,  77. 
59.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zneuctění 

růžence  je  přečinem  dle  §  303.  tr.  z. 
ČKD.  1906,  73. 

60.  [anonymj,  Rušení  náboženství. 
RD.  1907-8,  72. 

61.  Tumpach  J.,  Dr.,  Mluví-li  kdo 
veřejně  potupně  proti  nesmrtelnosti 
duše  lidské,  jest  to  urážkou  nábo- 

ženství. CKD.  1908,  552. 
62.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  K  výkladu 

§  303.  trest,  zákona  o  urážce  papež- 
ství jakožto  zařízení  státně  uznané 

církve.  ČKD.  1912,  548. 
63.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Urážky  ná- 

boženství a  duchovních  osob.  CKD. 
1911,  634. 

64.  [anonym],  122  +  123  =  0.  |0  ne- 
provádění ^§  122.  a  123.  trest.  zák. 

o  urážce  náboženství]  Pravda  (Vid.) 
roč.  V.  (1912),  č.  10. 

65.  [anonym],  K  opravě  trestního 
zákona  v  Rakousku  [r.  1889  za  ministra 
hr.  Schonborna].  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889), 
č.  31. 

66.  [Pauljy  [Jan],  Změna  trestního 
zákona  (v  Rakousku)  a  ochrana  ná- 

boženství. Věst.KD.  XI.  (1910-11),  307. 
67.  [anonym].  Zákony  o  ochraně  ka- 

tolíků [v  Rakousku.  Urážky  nábožen- 
ství]. Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  8. 

68.  [anonym].  Klamání  úřadů.  (Vy- 
ňato ze  Slov.  práv.  Dra.  Fr.  Veselého.) 

RD.  1911-12,  804. 
69.  [anonym].  Zneužití  moci  úřední. 

(Vyňato  ze  Slov.  práv.  Dra.  Fr.  Vese- 
lého.) RD.  1912-13,  805. 

70.  [anonym],  dle  Dra.  Veselého  ve 
„Slovníku  právním",  Konkubinát.  (Po- 

jem a  římské  i  platné  právo.)  RD. 
1911-12,  615. 

71.  Hoffmann  Ant.,  „Pryč  s  konku- 
binátem !"  Slova  pravdy,  roč.  VI.,  č.  7. V  Praze  1896. 

72.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  pro- 
středky proti  konkubinátům  a  kterak 

třeba  v  této  příčině  před  se  jíti.  Past. 
VIII.  (1888),  49. 

73.  Rozhodnutí  c.  k.  správního  dvoru 
[ze  6.  října  1888,  č.2046]  ohledně  vy- 

povězení osob  pro  nedostatek  mravné 
zachovalosti.  Ord.  list  Hrad.  1889  (díl 
IV.),  232. 

74.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Mohou-li 
osoby  v  konkubinátě  žijící  v  cizí 
obci  se  zdržovati  ?  [Sbírka  rozhodnutí 
světské  legislativy.]  RD.  1898,  507; 
/.  776. 

75.  [anonym],   Z   duchovní   praxe 
Konkubináty  na  osadě.  RD.  1899,  759. 

76.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Veřejný  pro- 
dej pohoršlivých  aneb  nemravných 

maleb,  kreseb  a  umělec,  předmětů  neb 
věcí,  na  nichž  se  malby  a  kresby  ta- 

kové nalézají,  není  dovolen.  RD.  1898, 
509. 

77.  Svojstk  Frant.,  Dr.,  Mravopo- 
čestnost  a  trestní  právo  rakouské. 
Kal.  DČ.  XXV.  (1909),  63. 

78.  Podlaha  Ant,  Dr.,  Moderní 
směry  v  trestním  právu.  ČKD.  1904,65. 

79.  Zalužanský  Josef,  JUDr.,  Nej- 
vyšší soudy  v  Rakousku.  RD.  1900,  75. 

80.  [Vaněček  Fr.],  Soudcové  z  lidu 
nebo  z  povolání?  RD.  1904,  631. 

81.  (anonym].  Poroty.  [O  jejich  po- 
čínání.] Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  30. 

82.  [anonym].  Poroty.  (Nepříznivý 
úsudek  C.  Mayena  o  nich.)  Sel.  List. 
X.  (1911-12),  čís.  39. 

83.  Loffler  Konstantin,  O  některých 
sociálních  opravách  v  soudnictví.  Hl. 
1905, 

anonym],  Nový  soudní  řád.  Ob- 
V.  (1898),  č.  1  nn. 
anonym].  Nový  soudní  řád.  Pra- 

  pokyny  pro  lid.  [Napsal  slovutný 
právník]  Čas.  úv.  r.  II.,  č.  6.  V  Hradci 
Králové  1898. 

86.  [anonym],  Reforma  trestního 
práva.  Čech  1904,  č.  14. 

87.  [Tumpach  Jos.,  Dr.,  [Zpoždění 
vlaku  nepředvídanou  příhodou,  ve 
smyslu  §  146.  civ.  soud.  řádu.]  ČKD. 
1905,  952. 

88.  Několik  pokynů  (bisk.  konsist 
v  Hradci  Králové  ze  6.  dubna  1907, 

č.  1082)  duchovenstvu  při  soudním  ří- 
zení [u  soudův  občanských].  Ord.  list 

Hrad.  1907,  38. 
89.  K(opal)  P.,  Odstranění  křížů  ze 

soudních  síní  ve  Francii.  Maria  XI. 

(1904).  59. 
90.  [anonym],  Jak  židé  přísahali.*) Čech  1913,  č.  55. 

84. 
nova  1 

85 

ktické" 

J)     O    příjmech    duchovenstva 

vůbec  a  kongrue  zvlášť.  —  Ma- 
tice náboženská  a  studijní. 

1.  Himmer  Josef,  O  blahobytu  du- 
chovenstva.**) V  Praze  1890.  Srv.  str. 

135,  č.  58. 

*)  o  přísaze  viz  str.  6i  n.,  č.  147—158. 
**)  Viz  též  str.  135,  č.  58—68. 



Právo  církevní. 
677 

2.  xy,  O  blahobytu  duchovenstva. 
Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  44.  nn. 

3.  Hausmann  Jos.,  O,  hmotném  po- 
stavení duchovenstva.  CKD.  1869,  605. 

4.  Dobicer  F.  J.,  Důchody  kněžské 
jindy  a  nyní.  CKD.  1873,  43. 

5.  [anonymi,  Bídné  hmotné  poměry 
beneficiátů.  Katol.  Listy  III.  (1899),  č. 
315. 

6.  [anonym],  Z  kněžského  ráje. 
[O  tom  blahobytu  kněžském.]  Obnova 
XI.  (1905),  č.  9. 

7.  Polívka  Frant,  Báchorka  o  cír- 
kevním jmění  a  blahobytu  katolického 

duchovenstva  u  nás.  Osvěta  1906,848. 
8.  [anonym],  O  církevním  jmění  a 

blahobytu  duchovenstva.  (Výňatek 
z  článků  faráře  Franty  Polívky  z  Kněžic 

v  „Osvětě"  1906.)    Cech  1906,  č.  295. 
9.  Polívka  Fr.  V.,  O  církevním  jmění 

a  blahobytu  katolického  duchovenstva. 
Vést.  KD.  IX.  (1908-9),  103. 

10.  (Pau)ly  J.,  Finanční  stav  kurát, 
kleru.  Vest.  KD.  XII.  (1911-12),  67. 

11.  Šr[ůtek]  J.  A.,  Jaké  to  štěstí, 
státi  se  kanovníkem  při  kathedrální 
kapitule  v  Čechách.  [O  kongrue  kanov- 

níků.] CKD.  1882,  567. 
12.  (anonym],  Postavení  českého 

kněze  v  dnešní  době.  [O  úpravě  kon^ 
gruy,  patron,  práva,  remunerace  za 
vyuč.  nábož.  a  j.]  Sjezd  katolického 
duchovenstva  při  valné  hromadě  Zem. 
jednoty  česk.  katolického  duchovenstva 
v  království  českém.  Otisk  z  „Věstníku 
katol.  duchov."  1C03.  V  Praze  1903. 

13.  P.,  Co  máme  o  pověstné  reformě 
příjmů  kněžských  souditi  ?  CKD.  1848, 
seš.  IV.,  187. 

14.  [anonym],  Kterak  by  mohli  snad- 
no a  zkrátka  sami  farářové  beze  svého 

opravdového  ublížení  důchody  kaplanů 
zvýšiti.  ČKD.  1851,  IV.,  123. 

15.  J.,  O  vzájemném  spolku  ku  pod- 
poře nuzných  duchovních.  CKD.  1862. 

70. 
16.  Dundálek  J.  N.,  Diecesní  matice 

duchovenské.  Bl.  1863,  437. 
17.  [anonym],  Pensijní  a  podpůrné 

spolky  pro  kněze  v  diecesích  česko- 
moravských. Kal.  DC.  XXV.  (1909),  71. 

í8.  [anonym].  Dědictví  sv.  Vojtěcha. 
(O  založ,  podpůr.  spolku  kněží.)  CKD. 
1862,  151. 

19.  [anonym].  Zpráva  o^  Dědictví 
svatovojtěšském.  řStanovy.)  CKD.  1862, 
550. 

20.  Obnovení  schválení  spolku  sv. 
Josefa  ku  podporování  duchovních  na 
odpočinku.  Ord.  list  Praž.  1879,  8. 

21.  Honejsek  V.,  Spolek  sv.  Josefa 
k  podporování  kněží  deficientů.  Za 
příčinou  251etého  trvání  spolku  po- 

dává — .  Katol.  Listy  II.  (1898),  č.  260. 
22.  R.  S.,  Spolek  sv.  Josefa  ku  pod- 

poře duchovenstva  v  církevní  provincii 
české.  Vést.  KD.  XI.  (1910-11),  371. 

23.  [anonym].  Minimum  ve  spolku 
sv.  Josefa.  Korr.  KD.  1911,  29. 

24.  [anonym],  Katecheté  ve  spolku 
sv.  Josefa.  (Z  kruhu  správy  spolkové.) 
Korr.  KD.  1911,  18. 

25.  List  pastýřský  biskupa  budějo- 
vického Valeriana  Jirsika  z  19.  března 

1872  o  zlepšení  hmotného  postavení 
duchovenstva  [reorganisací  dieces. 
matice  sv.  Mikuláše].  Ord.  list  Bud. 
1872,  21. 

26.  Stanovy  spolku  sv.  Mikuláše 

[podpůrného  spolku  kněz.  v  diec.  bu- 
dějovické].  Ord.  list  Bud.  1875, 107. 

27.  Stanovy  vzájemného  podporova- 
cího  spolku  kněží  diecese  brněnské 
pod  ochranou  sv.  apoštolů  Petra  a 
Pavla.  Kurr.  Brn.  1896,  2. 

28.  V.  H.,  Neučinili  naši  biskupové 
ničeho  ku  zlepšení  postavení  kněžstva  ? 
ČKD.  1862,  66. 

29.  List  Bedřicha  kardinála  Schwar- 
zenberga  ze  dne  30.  května  1872  o  ú- 
pravě  kongruy.  (Připojeny  „předpisy 
k  vyřízeni"  této  věci.)  Ord.  list  Praž. 1872,  37. 

30.  Pastýřský  list  [Bedřicha  kardi- 
nála Schwarzenberka]  k  duchovenstvu 

arcidiecese  pražské.  [O  kongrue.]  Bl. 
XXII.  (1872),  321. 

31.  List  arcibiskupa  olomouckého 
Bedřicha  kardinála  Fůrstenberga  k  du- 

chovenstvu své  diecese.  [O  kongrue 
kurátního  duchovenstva.]  Bl.  XXII. 

(1872),  209. 
32.  Pastýřský  list  biskupa  Jana  Va- 

leriana Jirsika  k  duchovenstvu  diecese 
budějovické.  [O  prostředcích  ku  zlep- 

šení hmotných  poměrů  kněží  svépo- 
mocí.] Bl.  XXII.  (1872),  145. 

33.  Projev  nejdůst.  pana  biskupa 
královéhradeckého  v  pastýřském  listě 
k  duchovenstvu  ddto  15.  července  1872 

o  péči  českého  episkopátu  co  do  zlep- 
šení kongruy  duchovenstva.  Příl.  k  čís. 

12.  Ord.  listu  Hrad.  z  r.  1872. 
34.  Oznámení  vícera  společných  do- 

pisů, které  nejdůstojnější  episkopát 
český  v  příčině  zlepšení  hmotného 
stavu  duchovenstva  v  Čechách  vyso- 

kému c.  k.  ministeriu  kultu  a  učení 
podal.  [26.  září  1877 ;  27.  dubna  1877 ; 
31.  července   1878;    30.  ledna   1879.] 



678 Právo  církevní. 

Ord.  list  Bud.  1878,73;  Ord.  IJst  Hrad. 
1880  (II.  díl),  225;  Ord.  list  Praž.  1878,38. 

35.  V(inancký)  K.,  O  zvýšení  kon- 
gruy.  ČKD.  1863,  387. 

36.  Borový  Kl.,  Dr.,  Předloha  vládní 
p  zvýšení  kongruy  duchovních  správců. 
CKD.  1871,  70. 

37.  Hausmann  Jos.,  Hmotná  pomoc 
duchovenstvu.  CKD.  1872,  293. 

38.  Nařízení  ministeria  kultu  a  vy- 
učování ze  dne  21.  ledna  1873,  č.  1120, 

o  zastavení  dávek  církevním  obroč- 
níkům  z  veřejných  důchodů  v  případě, 
když  se  příjmy  obrod  rozmnožily.  Ord. 
list  Praž.  1878,  35. 

39.  Zpráva  o  výnosu  c,  k.  náměst- 
nictví  dne  25.  října  1878,  číslo  58.316, 
v  příčině  počítání  místních  příjmů  při 
budoucích  žádostech  o  dary  z  milosti 
z  náboženského  důchodu.  (Připojen 
výtah  z  nařízení  k  dotačnímu  zákonu.) 
Ord.  list  Praž.  1878,  54. 

40.  Obnos  stipendia  za  mše  nábo- 
ženského fondu  nemá  se  včítati  v  mě- 

síční plat  10  zl.  za  výpomoc.  [Rozh. 
minist  kultu  z  9.  května  1873,  č.  5537.] 
Ord.  list  Bud.  1873,  81. 

41.  Návěští  konsistoře  pražské  ze 
dne  15.  ledna  1873  důstojnému  ducho- 

venstvu diecesnímu  vzhledem  ku  zle- 
pšení^dotace.  Ord.  list  Praž.  1873,  21. 

42.  Žádost  duchovenstva  shromáždě- 
ného na  diecesní  synodě  [21.  a  22.  září 

1875  v  Budějovicích]  na  vys.  c.  k. 
ministerium  kultu  fo  úpravě  kongruy]. 
Ord.  list  Bud.  1875,  91. 

43.  [anonym],  Žádost  duchovenstva 
shromážděného  na  diecesní  synodě 
v  Budějovicích  21.  a  22.  září  1875  na 
minist.  kultu  (o  kompetenci).  CKD. 
1875,  398. 

44.  Borový  Kl.,  Dr.,  Upravení  kon- 
gruy se  strany  vlády.  ČKD.  1875,  212. 

45.  Oznámení  konsistoře  pražské 
z  11.  května  1883,  čís.  3521,  v  příčině 
doplňku  dotace  pro  duchovní  správce 
na  rok  1883.   Ord.  list  Praž.  1883,  28. 

46.  Důležitý  rozsudek  c,  k.  nejvyš- 
šího soudu  ve  Vídni  pro  beneficiáty, 

kteří  požívají  dotace  neb  nadání  před 
rokem  1811  zřízeného.  Ord.  list  Praž. 
1883,  74. 

47.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Něco  o  kon- 
grue :  Rozhodnutí  o  tak  zvaném  „Pfarr- 
kassabeitragu".   Past.  IV.  (1884),  510. 

48.  Zadání  Jeho  Eminencí  nejd.  pana 
kardinála  a  knížete  arcibiskupa  praž- 

ského [Schwarzenberka]  ze  dne  5.  února 
1882  k  Jeho  Excellenci  panu  ministru 
duchovních  záležitostí  v  příčině  mír- 

nějšího adjustování  fassí.  Ord.  list 
Praž.  1882,  13;  Ord.  list  Hrad.  1882 
(díl  III.),  109. 

49.  K  upravení  kongruy.  [Žádost 
pražských  kaplanů  z  25.  ledna  1883, 
zaslaná  říšské  radě.]  Pr.  Týden.  II. 

(1883),  č.  6. 
50.  (anonym].  Péče  o  upravení  platu 

katolického  duchovenstva.  Pr.  Týden. 
III.  (1884),  č.  13. 

51.  Š(růtek)  J.,  O  upravení  kongruy. 
ČKD.  1884,  107. 

52.  Zákon,  daný  dne  19.  dubna  1885 
ř.  z.  č.  47,  kterýmž  vydávají  se  pro- 

zatímní ustanovení  o  dotaci  duchoven- 
stva v  katolické  správě  duchovní.  Ord. 

list  Hrad.  1885  (díl  III.),  401;  Ord.  list 
Praž.  1885,  33;  Ord.  list.  Bud.  1885, 
57;  Kurr.  Brn.  1885,  81. 

53.  Zákon,  daný  dne  19.  dubna  1885, 

kterýmž  vydávají  se  prozatímní  usta- 
novení o  dotaci  duchovenstva  v  kato- 

lické správě  duchovní.  [Text  zákona.] 
Past.  V.  (1885),  565. 

54.  Nařízení  ministra  osvěty  a  vy- 
učování a  ministra  financí  ze  dne 

2.  července  1885,  ř.  z.  č.  99,  kterýmž 
podávají  se  bližší  určení  ku  provedení 
zákona  ze  dne  19.  dubna  1885  (říš. 
zák.  č.  47)  o  prozatímním  zlepšení  do- 

tace katolického  duchovenstva.  Ord. 
list  Bud.  1885,  91 ;  Ord.  list  Praž.  1885, 

58. 55.  Prováděcí  ustanovení  k  zákonu 
o  kongrue  [stanovené  zákonem  z  19. 
dubna  1885].  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 
č.  30. 

56.  Výnos  místodržitelství  českého 
ze  dne  21.  července  1885,  čís.  53.933, 

v  příčině  minist.  nařízení  ze  dne  2.  čer- 
vence 1885,  ř.  z.  č.  99.  [O  kongruovém 

zákoně.]  Ord.  list  Praž.  1885,  66. 
57.  Nařízení  ministra  osvěty  a  vy- 

učování i  ministra  financí  ze  dne  30.  září 

1885,  ř.  z.  č.  149,  jímžto  mění  se  ně- 
která ustanovení  obsažená  v  nařízení 

ze  dne  2.  července  1885  (říš.  zák.  č.  99) 
o  provedení  zákona  ze  dne  19.  dubna 
1885  (říš.  zák.  č.  47)  v  příčině  proza- 
tímného  zlepšení  dotace  katolických 
správců  duchovních.  Ord.  list  Praž. 
1885,  75;  Ord.  list  Bud.  1885,  116. 

58.  Nařízení  ministra  věci  duchovních 
a  vyučování  a  ministra  financí  ze  dne 
8.  prosince  1885,  jímž  vyměřují  se  kan- 

celářské výlohy,  které  dle  zákona  ze 
dne  19.  dubna  1885,  ř.  z.  č.  47,  za 
spravování  matrik  počítány  býti  smějí 
ve    přiznáních    správců    duchovních. 



Právo  církevní. 
679 

Ord.  list  Bud.  1886,  23;  Ord.  list  Praž. 
1886,  17. 

5^.  Nařízení,  dané  ministrem  věcí 
duchovních  a  vyučování  a  ministrem 
financí  dne  19.  června  1886,  ř.  z.  č.  107, 
jímžto  ustanovuje  se  částka,  která 
jakožto  výdaj  za  vedení  úřadu  vikariát 
niho  uznána  bude  v  přiznáních,  podle 
zákona  ze  dne  19.  dubna  1885,  ř  z. 
č.  47,  podaných  o  místním  příjmu  du- 

chovenstva ve  správě  duchovní  mají- 
cího nárok  na  doplnění  kongruy.  Ord. 

list  Bud.  1886,  97;  Ord.  list  Praž. 
1886,  61. 

60.  Nařízení  ministra  duchovních  věcí 
a  vyučování  i  ministra  financí  ze  dne 
20.  ledna  1890,  jímž  ruší  se  nařízení 
ze  dne  2.  července  1885  (ř.  z.  č.  99) 
a  vydávají  se  nová  ustanovení  ku  pro- 

vedení zákona  ze  dne  19.  dubna  1885 
(ř.  z.  č.  47)  o  prozatímním  zlepšení 
dotace  duchovenstva  katolické  du- 

chovní správy.  Ord.  list  Hrad.  1890 
(díl  IV.),  306;  Ord.  list  Praž.  1890;  23; 
Ord.  list  Bud.  1890,  29. 

61.  [anonym],  Prozatímní  zlepšení 
dotací  katolických  duchovních.  (Naříz. 
ministerstev  kultu  a  financi  z  20.  ledna 
1890.)    Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  10. 

62.  [anonym].  Ku  prozatímnímu  zlep- 
šení dotací  katolických  duchovních. 

[V  čem  se  liší  minist.  naříz.  z  20.  ledna 
1890  od  minist.  naříz.  z  2.  července 
1885.]    Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890 ,  č.  17. 

63.  [anonym].  Dodatky  v  pi^íčině 
upravení  kongruy  duchovních  správců. 
Pr.  Več   Nov.  III.  (1890),  31. 

64.  Prohlášeni  [z  23.  března  1885] 
jménem  veškerého  episkopátu  (rakou- 

ského) v  panské  sněmovně  říšské  rady 
podané,  nežli  se  k  jednáni  o  osnově 
zákona  [o  dotaci  duchovenstva  ze  dne 
19.  dubna  1885,  ř.  z.  č.  47]  přistoupilo. 
Kurr.  Brn.  1885,  87. 

65.  Zadání  episkopátu  rakouského 
z  9.  září  1885  a  z  20.  ledna  1886  v  pří- 

čině upravení  kongruy  a  odpověď  c.  k. 
ministra  osvěty  z  30.  září  1885,  Ord. 
list  Bud.  1887,45;  Ord.  list  Praž.  1887,5. 

66.  Oznámení  konsistoře  pražské 
z  24.  března  1886,  č.  2461,  v  příčině 
zvýšeného  služebného  kaplanův.  Ord. 
list  Praž.  1886,  34. 

67.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Rozbor  zá- 
kona, daného  dne  19.  dubna  1885,  kte- 

rým vydávají  se  prozatímní  ustanovení 
o  dotaci  duchovenstva  v  katolické 
správě  duchovní.  Past.  V.  (1885),  673. 

68.  Zákon,  daný  dne  13.  dubna  1890, 
ř.  z.  č.  65,  o  zlepšení  kongrue  římsko- 

katolických a  řecko-katolických  expo- 
novaných duchovních  pomocných.  Ord. 

list  Praž.  1890,  105;  Ord.  list  Bud. 
1890,  90. 

69.  Jirák  Alois,  Dr.,  Výklad  nových 
zákonů  o  kongrue  duchovenstva  v  ka- 

tolické správě  duchovni  [z  19.  dubna 
1885  a  13.  dubna  1890].  CKD.  1893, 
162;  t.  1894,  20. 

70.  Jirák  Alois,  Dr.,  Výklad  nových  zá- 
konů o  kongrue  duchovenstva  v  kato- 
lické správě  duchovni  ze  dne  19.  dubna 

1885  (ř.  z.  č.  47),  ze  dne  13.  dubna 
1890  (ř.  z.  č.  65)  a  ze  dne  7.  ledna 
1894  (ř.  z.  č.  6).  Doplněný  otisk  z  „Ca- 
sop.  katol.  duchov."  r.  1893  a  1894. V  Praze  1894. 

71.  Borový  Kl.,  Dr.,  Mnoho-li  činí 
doplňky  kongruv  na  základě  [zákona 
z  19.  dubna  1885?  ČKD.  1892,  44. 

72.  Burian  Jos.,  Dr.,  Kongrua  du- 
chovního správce  neřídí  se  dle  celko- 

vého počtu  duší  na  osadě,  nýbrž  dle 
počtu  duší  v  obci,  kde  jest  farní  chrám. 
RD.  1897,  144. 

73.  Vondruška  Karel,  „Samostatný 

duchovní  správce"  dle  zákona  ze  dne 19.  dubna  1885,  ř.  z.  č.  47.  ČKD.  1888, 

367. 74.  Rozhodnutí  v  záležitosti  kon- 
gruové.  „Vidno-li  z  ustanovovací  listiny 
duchovního  správce  (Anstellungsdecret) 
ve  spojení  s  biskupským  stvrzením, 
že  je  tento,  byť  i  nebyl  kanonicky  in- 

vestován, svým  diecesním  biskupem 
oprávněn  k  samostatnému  vedeni  du- 

chovní správy,  budiž  po  smyslu  zá- 
kona o  kongrue  považován  za  samo- 

statného duchovního  správce.  —  Úroky 
z  kongruového  doplňku,  jehož  placení 
bylo  předmětem  žaloby  projednané 
před  říšským  soudem,  počítají  se  te- 

prve ode  dne,  kdy  žaloba  byla  podána. 
(Nález  c,  k.  říšského  soudu  ze  dne  2. 
července  1892,  č  218.)  Ord.  list  Praž. 
1893,  5. 

75.  Rozhodnutí  c.  k.  říšského  soudu 

z  26.  října  1892,  čís.  372,  u  věcech  kon- 
gruových.  Ord.  list  Praž.  1893,  23. 

76.  Jirák  AI.,  Dr.,  Duchovní  správce 
jest  po  rozumu  zákona  kongruového 
i  bez  kanonické  investitury  samostat- 

ným, když  z  dosazovacího  jeho  dekretu 
a  z  biskupského  dosvědčení  vysvitá, 
že  jest  k  samostatnému  vedení  du- 

chovní správy  od  diecesniho  biskupa 
oprávněn.  CKD.  1892,  611. 

77.  Jirák  Alois,  Dr.,  I  beneficiát  při 
poutním  kostele  může  býti  samostat- 

ným správcem  duchovním  při  nepatr- 



680 Právo  církevní. 

ném  počtu  svých  osadníků.  ČKD.  1892, 
565. 

78.  Jirák  Alois,  Dr.,  Z  toho  důvodu, 
že  duchovnímu  správci  před  zákonem 

kongruovým  tehdejší  nižší  kongrua  ne- 
samostatného vikářství  byla  vyměřena, 

nelze  vyvozovati,  že  by  jeho  ustano- 
vení za  samostatného  duchovního 

správce  podle  zákona  kongruového 
bylo  vyloučeno.  ČKD.  1892,  609. 

79.  Kocián  V.,  Systemisovati  neboli 
zříditi  nové  místo  správce  duchovního 
jest  na  volném  uvážení  úřadů  správních. 
—  Aby  místo  pomocného  kněze  bylo 
systemisovaným,  nutně  třeba  uznání 
státního.  [Rozh.  spr.  dvoru  z  27.  května 
1893,  č.  1916]  RD.  1.  (1894),  224. 

80.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Systemisování  výpomocného 
kněze  se  předpokládá,  byl-li  od  ne- 
pamětných  dob  ustanoven.  Past.  1892, 
574. 

81.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Po  rozumu 
zákona  kongruového  z  19.  dubna  1885 
může  se  výpomocný  kněz  jen  tehdy 

za  „systemisovaného"  považovati,  když ministerstvo  kultu  uzná  toho  potřebu, 
aby  takový  kněz  byl  při  jisté  duchovní 
správě  nebo  na  jistém  místě  ustano- 

ven. [Spr.  soud  17.  dubna  a  8.  května 
1889,  č.  1442  a  1047.]    RD.  1899,  434. 

82.  Vondřuška  Karel,  Dr ,  Na  do- 
plnění kongruy  mají  nárok  systemiso- 

vání pomocní  kněží  i  tenkráte,  když 
systemisování  jejich  jest  zatímní.  [Spr. 
soud  29.  května  1891.]  ČDK.  1892,231. 

83.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Důsledky 
plynoucí  z  uznání  samostatnosti  du- 

chovního správce.  ČKD.  1896,  502. 
84.  Borový  KI.,  Dr.,  Upravení  platů 

kaplanských.  CKD.  1886,  499. 
85.  Expositové  zadejtež  o  doplněk 

své  kongruy.  [Dle  sdělení  místodrž. 
česk.  z  15.  srpna  1890,  č.  77.834.J  Ord. 
list  Praž.  1890,  111. 

86.  Kocián  Vácslav,  Kongrua  reál- 
ního farního  administrátora  v  Čechách. 

RD.  I.  (1804),  451. 
87.  Kocián  V.,  Rozhodnutí  [spr.  soudu 

ze  6.  července  1892,  č.  220]  o  námku 
reálniho  farního  administrátora  v  Če- 

chách na  doplněk  kongruový  dle  vý- 
měry pro  samostatné  správce  duchovní. 

RD.  1894,  451. 
88.  Jirák  Alois,  Dr.,  Dlouholetá  ad- 

ministratura  samostatné  správy  du- 
chovni nedává  práva  na  kongruu  sa- 

mostatného správce  duchovního.  ČKD. 
1895,  49. 

89.  Kocián  V.,  Nárok  na  zvýšenou 
kongruu  katolických  kněží  na  základě 
výsledku  sčítáni  lidu.  [Spr.  soud  19.  října 
1894,  č.  3832.]  RD.  1895,  715. 

90.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Jsou-li  příjmy 
farního  obročí  větší,  než  zákonem  ze 
dne  19.  dubna  1885  ustanovená  pro 
beneficiáta  kongrua,  má  se  dle  §  6. 

tohoto  zákona  upotřebiti  přebytku  ̂ ob- ročních  příjmů  k  uhrazeni  pensijního 
platu  dřívějšího  duchovního  správce. 
[Spr.  soud  26.  září  1890,  č.  2968.]  RD. 
1899,  630. 

91.  Jirák  Alois,  Dr.,  Některá  roz- hodnuti c.  k.  říšského  soudu  o  nové 

kongrue  srovnána  s  podobnými  ̂ roz- 
hodnutími c.  k.  správního  dvoru.  ČKD. 

1892,  192. 
92.  Kocián  Václav,  Kongrua  před 

c.  k.  říšským  soudem.   RD.  1894,  447. 
93.  Kocián  Václ.,  Právní  zásady  říš. 

soudu  o  nároku  kongruovém.  RD.  I. 

(1894),  451. 94.  Zákon  daný  dne  7.  ledna  1894, 
ř.  z,  č.  15,  o  zlepšení  příjmů  dignitárú 
a  kanovníků  při  metropolitních  kathe- 
drálnich  a  konkathedrálních  kapitolách 
katolické  církve  ritu  latinského,  řeckého 
a  arménského.  Ord.  list  Praž.  1894,  33. 

95.  Nařízení  ministerstva  věcí  du- 
chovních i  ministra  financi  ze  dne 

15.  dubna  1894,  ř.  z.  č.  76,  jímž  vydá- 
vají se  předpisy  ku  provedení  zákona, 

daného  dne  7.  ledna  1894,  ř.  z.  č.  15, 
o  zlepšení  příjmů  dignitářů  a  kanovníků 
při  metropolitních,  kathedrálních  a 
a  konkathedrálních  kapitolách  katolické 
církve  ritu  latinského,  řeckého  a  ar- 

ménského. Ord.  list  Bud.  1894.  69; 
Ord.  list  Praž.  1894,  75. 

96.  Zákon,  daný  dne  7.  ledna  1874, 
jímž  mění  se  §  1.  zákona  ze  dne 
13.  dubna  1890  (ř.  z.  č.  65)  o  zlepšení 
l^ongruy  římsko-katclíckých  a  řecko- 

katolických exponovaných  duchovních 
pomocných.    Ord.  list   Praž.  1894,  35, 

97.  Zákon  z  19.  záři  1898,  ř.  z.  č.  176, 

kterým  vydávají  se  ustanovení  o  do- 
taci katolického  duchovenstva  ve  správě 

duchovní.  [Text  zákona.]  RD.  VI.  (1899). 
132 

98.  Zákon  z  19.  září  1898,  ř.  z.  č.  176, 
kterým  upravena  dotace  katolického 
duchovenstva  v  Rakousku.  Obr.  1898, 

306. 99.  Zákon,  daný  dne  19.  září  1898. 
č.  176,  jímž  vydávají  se  ustanovení 
o  dotaci  katolického  duchovenstva  ve 
správě  duchovní.  Ord.  list  Praž.  1898, 
97;  Ord.  list  Bud.  1898,  150;  Ord.  list 



Právo  církevní. 681 

Hrad.  1899  (díl  VI.),  225 ;   Kurr.   Brn. 
1898,  177. 

11)0.  Nařízení  ministra  kultu  a  vy- 
učování a  ministra  financí  ze  dne 

16.  listopadu  1898,  č.  2396,  kterým  se 
vydává  ustanovení  k  provádění  zákona 
ze  dne  19.  září  1898,  ř.  z.  č.  176. 
ohledně  dotace  katolické  duchovní 
správy.  [Text.]  RD.  1899,  139. 

101.  Nařízení  min.  věcí  duchovních 
a  vyučování  a  ministra  financí  ze  dne 
16.  listopadu  1898,  ř.  z.  č.  205,  jímž 
vydávají  se  ustanovení  ku  provedení 
zákona  ze  dne  19.  září  1898,  ř.  z. 
č.  176,  o  dotaci  katolického  duchoven- 

stva ve  správě  duchovní.  Ord.  list 
Praž.  1899,  1;  Ord.  list  Bud.  1899,  5; 
Kurr.  Brn.  1899,  5. 

102.  Jirák  Alois,  Dr.,  Nový  zákon 
[z  19.  září  1898,  ř.  z.  č.  176]  o  kongrue 
kněží  ve  správě  duchovní.  CKD.  1898,  9. 

103.  Jirák  Alois,  Dr.,  Prováděcí  na- 
řízení [ze  16.  list.  1898]  k  novému 

kongruovému  zákonu  [z  19.  září  1898, 
ř.  z.  č.  176].  CKD.  1899,  34. 

104.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Zákon 
o  kongrue  z  19  září  1898  a  jeho  vý- 

sledky. CKD.  1903,  253. 
105.  Akce  (Zem.  jednoty  č.  katol. 

duchovenstva)  o  upravení  hmotných 
poměrů  duchovenstva.  Katol.  Listy 
1902,  č.  289. 

106.  Zákon  daný  dne  19.  února  1902, 
ř.  z.  č.  48,  jímž  se  vydávají  ustano- 

vení o  odpočinkových  platech  katol. 
duchov.  správců  při  obecně  prospěš- 

ných ústavech,  jakož  i  kněžských  úřed- 
níků při  katol.  ordinariátech,  kon- 

sistořích  a  v  biskupských  seminářích. 
Ord.  list  Bud.  1902,55;  Ord.  list  Praž. 
1902,  30;  Kurr.  Brn.  1902,  84. 

107.  Nařízení  min.  věcí  duchovních 
a  vyučování  ze  dne  12.  března  1902, 
ř.  z.  č.  54,  jímž  se  vydávají  ustanoveni, 
aby  proveden  byl  zákon,  daný  dne 
19.  února  1902,  ř.  z.  č.  48,  o  výsluž- 
ném  katolických  správců  duchovních 
při  všeobecně  užitečných  ústavech  a 
kněžských  úředníků  při  katolických 
ordinariátech,  konsistořích  a  při  biskup- 

ských seminářích.  Ord.  list  Bud.  1902, 
78;  Ord.  list  Praž.  1902,  48;  Kurr.  Brn. 
1902,  86. 

108.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Prováděcí 
nařízení  k  zákonu  ze  dne  19.  února 
1902,  ř.  z.  čís.  48.  CKD.  1902,  255. 

109.  [anonym],  Vládní  předloha 
o  úpravě  kongruy.  Cech  1905,  č.  101. 

110.  [anonym],  yiádní  předloha  zá- 
kona o  kongrue.  Cech  19<-'5,  č.  102. 

111.  [anonym],  Kongrua.  Čech  1905, 
č.  105. 

112.  [anonym],  Rakouský  episkopát 
a  kněžská  kongrua.  (Dle  článku  P. 
Coel.  Wolfsgrubra  v  Linz.  QSchr). 
Cech  1905,  č.  79. 

113.  [anonym],  K  akci  kongruové. 
Obnova  XI.  (1905),  č.  18. 

1 14.  Stojan  Ant.,  Dr.,  Z  řeči  poslance 
Dr.  Stojana  o  úpravě  duchovenských 
platů  [v  říšské  radě  11.  února  1905]. 
Obnova  XI.  (1905),  č.  8. 

115.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Osnova 
zákona  o  zlepšení  kongruy.  Kor.  KD. 
1907,  17. 

116.  Zákon  daný  dne  24.  února  1907, 
ř.  z.  č.  56,  kterým  se  ustanovuje 
zvýšení  nejmenšího  příjmu  a  výsluž- 
ného  katolických  správců  duchovních 
podle  jejich  služebního  času.  Acta 
curiae  Brun.  1907,  82;  Acta  curiae 
Olom.  1907,  35;  Ord.  list  Praž.  1907, 
55. 

117.  Prováděcí  nařízení  ministra 
kultu  a  financí  ze  dne  6.  března  1907 
ř.  z.  č.  63  k  novému  zákonu  o  kon- 

grue z  24.  února  1907  ř.  z.  č.  56.  Ord. 
list  Hrad.  1907,  30;  Ord.  list  Praž. 
1907,  56;  Acta  curiae  Olom.  1907,  35; 
Acta  curiae  Brun.  1907,  83. 

118.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zákon 
o  zvýšení  kongruy  a  výslužného  kato- 

lických správců  duchovních  (z  24.  února 
1907)  s  příslušným  ministerským  pro- 

váděcím nařízením  [ze  dne  6.  března 
1907].  ČKD.  1907,  260. 

119.  Sedlák  Jan  N,  Dr.,  Prováděcí 
nařízení  [ze  6.  března  1907]  k  novému 
zákonu  kongruovému  [z 24.  února  1907]. 
Kor.  KD.  1907,  37. 

120.  Sedlák  Jan  N„  Dr.,  K  prová- 
děcím nařízením  o  novém  kongruovém 

zákonu.  Korr.  KD.  1907,  42. 

121.  Sedlák  Jan  N.,  Dr.,  Kvinkve- 
nálky.    Kor.   KD.  1907,  č.  41,  str.  161. 

122.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Kvinkve- 
nálky.  KD.  1907,  161. 

123.  S[edlák  Jan  Nep.],  Dr.,  Ještě 
o  kvinkvenálkách.  Korr.  KD.  1908,  25. 

124.  Pětiletní  přídavky  výpomocných 
kněží.  IPoučení  bisk.konsistořelitoměř. 
č.  5127  z  r.  1910.]  Ord.  list  Litom.  1910, 
č.  57,  str.  637. 

125.  Kuhn  J.,  K  zvýšení  platů  [du- 
chovenské kongru;-).  Korr.  KD.  191 1, 17. 

126.  Kuhn  J.,  K  zvýšení  kongruy.  Re- ferát ze  schůze  duchovenstva  vikariátu 
jičínského.  Korr.  KD.  1911,  25. 

127.  [anonym],  K  otázce  úpravy 
kongruy.  Vést.  KD.  XH.  (1911— 12),  83. 



682 Právo  církevní. 

128.  J.  K.,  Úprava  kongruy  katol. 
duchovenstva.  N.  Věk  V.  (1911—12), 
č.  4. 

129.  [anonym,  dle  „Corr,  Bl."), 
K  otázce  o  úpravě  kongruy.  Vest.  KD. 
XIII.  (1912—13),  197. 

130.  Instrukce  konsistoře  brněnské 
k  vyhotovení  fassí.  Kurr.  Brn.  1835, 

156.' 131.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  předlo- 
žení a  vyhotovení  fasse  od  faráře,  jenž 

vydržuje  2  kaplany.  [Případ.]  Past. 
1885,  756. 

132.  Několik  připomenutí  ohledně 
správného  předkládání  přiznání  o  pří- 

jmech za  účelem  upraveni  kongruy. 
Ord.  list  Bud.  1890,  209. 

133.  Kuhn  Jan,  Fasse  beneficiáíů  a 
nové  dané.  Příruční  knížka  k  posouzení 
poměru,  v  jakém  příjmy  a  vydání 
uživatelů  církevních  obročí  stojí  íc  zá- 

konným předpisům  o  nových  osobních 
přímých  daních.  Pro  potřebu  ducho- 

venstva napsal.  V  Hradci  Král.  1897. 
Druhé  vydání  v  Hradci  Král.  1898  pod 
názvem:  „Fasse  beneřiciátů  dle  nového 
kongruového  zákona  a  nové  osobní 

daně." 134.  Kuhn  Jan,  Fasse  beneficiátů  a 
nové  daně.  Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  304. 

135.  Ministeriální  vynesení  z  23.  li- 
stopadu 1898,  č.  190.203,  v  příčině  za- 

dávání fassí  duchovními  správci.  Ord. 
list  Praž.  1899,  14. 

136.  Obnovení  místodržitelského  na- 
řizení  o  předkládání  přiznání  příjmů 
a  vydání  beneficiátů  a  pomocných 
knězi.  [Místodrž  české  4.  dubna  1902, 
č.  61.935].  Ord.  list  Litom.  1902,  č.  20, 
str.  167;  Ord.  list  Praž.  1902,  47;  Ord. 
list  Bud.  1902,  46;  Ord.  list  Hrad. 
1902  (díl  VIL),  77. 

137.  Návod  bisk.  konsistoře  brněnské 

o  vyhotovení  fassí  dle  zákona  kon- 
gruového ze  dne  19.  září  1898,  ř.  z. 

č.  176.  Kurr.  Brn.  1898,  200. 
138.  [anonym].  Návod,  jak  se  má 

vyhotoviti  přiznání  přijmuv  obročních. 
[Z  Ord.  listu  Praž.  arcid.].  RD.  VI. 
(1899),  220;  Ord.  list  Praž.  1899,  14. 

139.  Oběžník  konsistoře  pražské  ze 
dne  29.  září  1904,  č.  13.031,  v  příčině 
fassí  a  některých  kongruových  položek. 
Přil.  k  č.  10.  Ord.  listu  Praž.  1904. 

140.  Instrukce  [bisk.  konsistoře  v  Krá- 
lové Hradci  z  3.  května  1907  č.  4072] 

o  žádostech  ve  příčině  zvýšeni  kongruy. 
Ord.  list  Hrad.  1907,  44;  [arcib.  kons. 
praž.  z  3.  května  1907,  č.  5664].  Ord. 
list  Praž.  1907,  49. 

141.  Návod  konsistoře  brněnské 
o  žádostech  na  zvýšení  kongruy.  Acta 
curiae  Brun.  1907,  50. 

142.  [anonym],  O  Ipřiznání  příjmů 
kurátního  duchovenstva.  (Přeloženo 
z  Frommeova  kalendáře  katol.  duchov. 

na  r.  1908.)  Vést.  KD.  VIII.  (1907-8),  52. 
143.  Výnos  c.  k.  okresního  financ, 

ředitelstva  v  Praze  ze  dne  30.  března 
1901,  č.  10.777,  v  příčině  osvobození 
beneficiátů  od  přiznání.  Ord.  list  Praž. 
1901,  59. 

144.  Jirák  AI.,  Dr.,  Je-Ii  prominuto 
někomu  předkládati  přiznaní  za  příčinou 
doplňku  kongruového,  vztahuje  se  toto 
prominutí  pouze  na  tento  žádaný  kon- 
gruový  doplněk.  ČKD.  1894,  501. 

145.  Nařízení  [místodržitelství  česk, 
ze  dne  3.  března  1911,  č.  1075  12  D.] 
o  dochvUné  a  řádně  doložené  předloze 
fassí.  Ord.  list  Litom.  1911  č.  3.  str.  32; 
Ord.  list  Bud.  1911,  54;  Ord.  list  Hrad. 
1911,  78;  Ord.  list  Praž.  1911,  65. 

146.  Opětné  připomenutí  v  příčině 
fassí  [jich  předkládání  a  dokladů 
k  nim].  Ord.  list  Praž.  1912,  131. 

147.  Fasse  katolického  duchovenstva. 
(Výnos   místodrž.   česk.   ze    17.   října 
1912,  č.  12.   E.   1711.)   Ord.  list  Bud. 
1913,  5. 

148.  Lhůta  ku  zadání  fasse  za  pří- 
činou kongruového  doplňku.  (Rozhod, 

nejv.  správ.  soud.  dvoru  ze  dne  28.  října 
1892,  č.  3220.)  Ord.  list  Praž.  1893,  47. 

149.  Kocián  Vácslav,  Lhůta  ku  po- 
dání fasse  za  účelem  doplňku  kongruy. 

(Spr.  soud  28.  října  1892,  č.  3220.)  RD. 
1894,  142. 

150.  Rozsudek  c.  k.  říšského  soudu 
z  2.  května  1892  č.  106  v  záležitostech 
kongruy.  [Promeškáním  lhůty  k  zadání 
fasse  ztrácí  se  jen  nárok  na  doplnění 
kongruy  pro  čas  před  podáním  fasse.) 
Ord.  list  Praž.  1892,  53. 

151.  Jirák  Alois,  Dr.,  Právní  účinek 
promeškané  dvouměsíční  lhůty  ku  před- 

loze přiznání  o  příjmech  obročních 
za  příčinou  kongruového  doplňku.  ČKD. 
1892,  467. 

152.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Výnos  z  po- 
zemků farních  ve  fassi.  Past.  1884, 129. 

153.  Borový  Kl.,  Dr.,  Fasse  a  čistý 
výnos  katastrální.  ČKD.  1885,  101. 

154.  Rozhodnutí  c.  k.  správního 
soudního  dvoru  z  15.  prosince  1906, 
č.  13.393,  o  zápočtu  výnosu  honitby 
v  kongruu.  Ord.  list  Litom.  1907,  č.  20, 
str.  173;  Ord.  list  Bud.  1908,  5;  Ord. 
list  Praž.  1908,  7. 



Právo  církevní. 683 

155.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Dobrovolné  dávky  v  natará- 

liích  za  žehnání  poh'  nejsou  přijmcm stolárním  a  nepatří  do  fasse.  Past. 
1892,  574. 

156.  Sedlák  Jan  Nep.,Dr.,  Započtení 
výnosu  mší  erekčních  (dotačních)  do 
fassovních  příjmu.  ČKD.  1900,  482. 

157.  Tumpach  J.,  Dr.,  Výnos  dotač- 
ních nadací  počítá  se  mezi  fassovní 

příjmy.  ČKD.  1907,  213. 
158.  Borový  Kl.,  Dr.,  Má-H  výnos 

mešních  nadací  do  fasse  včítán  býti? 
ČKD.  1887,  498. 

159.  Rozhodnuti  c.  k.  správního  soud- 
ního dvoru  dne  24.  února  1880,  č.  334, 

v  příčině  odečtení  daní  a  břemen  při 
určování  čistých  příjmů  beneficia.  Ord. 
list  Praž.  1880,  38. 

160.  O  vyloučeni  poplatkového  ekvi- 
valentu z  vydání  fasse  farního  obročí. 

(Poučení  konsistoře  brněnské.)  Kurr. 
Brn.  1895,  148. 

161.  Vynesení  ministerstva  kultu  a 
vyučování  z  23.  listop.  1890  č.,  22.060, 
v  příčině  fasse  některých  far  [kde  farář 
vydržuje  kaplana].  (Sděl.  místodrž.  česk. 
z  27.  ledna  1891  č.  13.811.)  Ord.  list 
Praž.  1891,  62. 

162.  Vládní  nařízení  [minist.  kultu 
z  9.  července  1872  č.  6854J  o  remune- 

raci  v  příčině  neobsazených  míst  koope- '. rátorských.  (Sděl.  místodrž.  česk.  z  19. 
července  1872,  č.  34.725.)  Ord.  list  Hrad, 
1872  (díl  I.),  77;  Ord.  list  Praž.  1872,  53. 
(Sděl.  kons.  Praž.  z  21,  srpna  1872, 
č.  5388.) 

163.  Mnoho-Ii  jest  počítati  do  fainí  j 
fasse  na  výlohách  za  kooperátora,  je-li 
místo  jeho  neobsazeno?  [Sděl.  místo- 

drž. morav.  z  12.  října  1882,  č.  23.182, 
a  z  5.  pros.  1882,  č.  26.460.)  Kurr.  Brn. 
1883,  9. 

164.  Ministerské  vynesení  [z  22.  pros. 
1880,  č.  20.348]  o  náhradě  daní  a  ve- 

řejných dávek  z  náboženského  fondu, 
které  zkracují  kongruu  beneficiáta. 
Ord.  list  Bud.  1881,  17;  Ord  list  Hrad. 
1881  (díl  III.),  3;  Ord.  list  Praž.  1881,  | 
15.  1 

165.  Brázda  Dom[inik],  Mnoho-li 
lze  počítati  ve  fassi  do  vydání  při 
dávkách  naturálních.  ČKD.  1899,  68. 

166.  [anonym],  Jak  se  počítají  vý- ; 
lohy  při  deputátnim  dřiví?  (Odpověď i 
k  dotazu.)  Vést.  KD.  XI.,  104.  I 

167.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Jak  dlouhé 
dříví    možno   požadovati   jako   dávku 
fassi  pojištěnou,   neni-Ii   ve  fundační  I 
listině  délka   udána.  Past.  1835,  253. . 

168.  Ministerský  rozkaz  [z  23.  června 
r.  1870,  č.  28.691]  o  dalším  braní  pří- 

spěvků na  koně  pro  zaopatřování  ne- 
mocných z  náboženského  fondu.  Kons. 

Kurr.  Hrad.  1870,  č.  39,  str.  251;  Ord. 
list.  Praž.  1870,  63. 

169.  Výnos  c.  k.  místodržitelství  ze 
dne  15.  března  1886,  č.  12609,  o  [fas- 
sovním]  výdaji  v  příčině  chovu  koně 
k  zaopatřování  nemocných  sloužícího. 
Ord.  list  Praž.  1885,  38. 

170.  Nález  c.  k.  správního  soudního 
dvora  z  9.  prosince  1887,  č.  2254,  o  na- 

dačních obnosech,  jež  dle  vynesení 
ministerských  z  29.  pros.  1851  č.  169 
a  14.  února  1852  č.  556  do  kongruy 
benefíciátovy  včítány  býti  nemají.  Ord. 
list  Praž.  1888,  9. 

171.  Jirák  Alois,  Dr.,  Výlohy  za  po- 
hoštění a  mešní  víno  ve  fassi.  ČKD. 

1894,  499. 
172.  Kocián  Vácslav,  Útraty  za  po- 

hoštěni a  za  mešní  víno  jen  tehdáž 
vřaditi  lze  do  přiznání  výdejů  správce 
duchovního,  když  závazek  k  těmto 
dávkám  na  příjmu  váznoucí  jest  pro- 

kázán. —  Readjustování  ryzího  příjmu 
při  dodatečném  přisouzení  větší  kon- 

gruy vztahuje  se  na  tu  dobu,  pro 
kterou  větší  kongrua  byla  přisouzena. 
[Říš.  soud  3.  července  1894,  č.  158.) 
RD.  1894,  726. 

173.  Kocián  Vácslav,  Farář,  jenž 
zapravil  výlohy  pro  koste!,  ačkoli  vý- 

lohy ty  po  rozhodnutí  kompetentního 
úřadu  administrativního  nevážnou  na 
důchodech  farních,  nemůže,  pokud 
rozhodnutí  toto  má  právní  platnost, 
žalobou  o  doplněk  kongruový  před 
říšským  soudem  provésti,  aby  výdaje 

ty  započteny  byly  (na  účet)  matici  ná- 
boženské. [Říš.  soud  25.  dubna  1895, 

č.  96.]  RD.  1895,  653. 
174.  Vondruška  Karel,  Dr.,  K  do- 

plnění kongruy  může  býti  použito  též 
oříjmů  jmění  zádušního.  (Spr.  soud 
14.  května  1891.)  ČKD.  1892,  172. 

175.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  K  užití 
přebytkíí  jmění  zádušního  na  doplnění 
kongruy  není  třeba  souhlasu  patro- 

nova.    CKD.  1911,  641. 
176.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Obec  je 

povinna  přispívati  k  vydržování  du- 
chovního správce  vždy  ve  výši  právě 

platné  kongruy  zákonné.  ČKD.  1908, 
613. 

177.  Vondruška  Karel,  Farář  a  vý- 
živa kooperátorů  [má-li  z  beneficia 

přebytek  nad  kongruu].  ČKD.  1888, 
297. 



684 Právo  církevní. 

178.  Rozhodnutí  c.  k.  správn,  dvoru 
[z  10.  října  1888,  č.  3130],  že  farář  není 
zákonem  povinen  vydržovati  své  vý- 
pomocné  kněze,  leč  by  povinnost  ta 
zvláštním  právním  důvodem  dokázána 
byla.  Ord.  list  Hrad.  1889  (díl  IV.),  230. 

179.  Jirák  Alois,  Dr.,  Povinnost,  na- 
dačním listem  faráři  uložená,  aby  urči- 

tými naturálními  dávkami  svého  ka- 
plana vydržoval,  nezahrnuje  v  sobě 

pro  faráře  závazek,  aby  mu  platil 
schodek  na  novou  kongruu  v  upravo- 
vacím  nálezu  v  penězích  vyměřený. 
CKD.  1892,  500. 

180.  Rozsudek  c.  k.  říšského  soudu 
ze  dne  4.  května  1892,  č.  121,  v  zá- 

ležitostech kongruy.  [O  povinnosti  fa- 
rářově k  vydržování  kaplana.]  Ord.  list 

Praž.  1892,  73. 
181.  Důležité  rozhodnutí  c.  k.  správ- 

ního soudního  dvoru  v  příčině  staré 
a  nové  kongruy  knězi  pomocných 
[splatné]  z  obročních  důchodů.  Ord. 
list  Bud.  1893,  33;  Ord.  list  Praž. 
1893,  6. 

182.  Vondruška  Karel,  Kaplanovi 
doplňuje  kongruu  náboženská  matice, 
nikoliv  beneficiát.  ČKD.  1888,  497. 

183.  Kocián  Vácslav,  Beneficiát  ne- 
může býti  zavázán  platiti  pomocnému 

knězi  plný  obnos  kongruový  převyšu- 
jící dávku,  jež  mu  (beneficiátovi) 

zvláštním  právním  titulem  závazným 
byla  uložena.  —  Ocenění  poskytu  na- 

turálního odhadem.  (Spr.  soud  1.  pro- 
since 1892,  č.  3644.)  RD.  1894,  309. 

184.  Kocián  Vácslav,  Rozhodnutí 
říšského  soudu:  1.  (in  merito)  o  ná- 

roku faráře  na  náhradu  doplňku  kon- 
gruového,  jejž  (za  matici  náboženskou) 
vyplatil  svým  pomocným  kněžím,  a 
2.  (in  formali)  odmítnutí  nárnitky  in- 
kompetence  říšského  soudu.  |Říš.  soud 
30.  října  1891,   č.  191.]    RD.  1895,   63. 

185.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Faráři  ne- 
může býti  uložena  povinnost  platiti 

kaplanovi  kvinkvenálky  z  důchodův 
obročních.  ČKD.  1909,  86. 

186.  Plat  pro  zástupce  ochuravelých 
kněží  pomocných.  [Připiš  místodrž. 
praž.  z  31.  května  1907,  č.  160.614.] 
Ord.  list  Bud.  1907,  78;  Ord.  list  Hrad. 
1907,  54;  Ord.  list.  Praž.  1907,  75. 

187.  Ustanovení  platného  zákono- 
dárství ve  příčině  přiměřené  péče 

o  pomocné  kněze  v  pádu  onemocněni. 
[Sděleni  místodrž.  praž.  z  11.  čer- 

vence 1907,  č.  210.441.]  Ord.  list  Litom. 
1907,  č.  21,  str.  184. 

188.  Kocián  Vácslav,  Opominutí  zá- 
konem ustanoveného  pořadu  instanč- 

ního  v  příčině  doplňku  kongruového. 
[Spr.  soud  12.  března  1894,  č.  2301.] 
RD.  1895,  145. 

189.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Patronu 
beneficia  nepřísluší  právo  rekursu 
v  příčině  úpravy  fasse,  ČKD.  1905,  72. 

190.  Tumpach  Jos.,  ,Dr.,  Kvitance 
na  kongruový  doplněk.  CKD.  1905,  215. 

191.  [anonym].  Kdy  a  jak  může  se 
podati  žádost  o  náhradu  kongruovou 
pří  živelních  pohromách?  Vést.  KD. 
XII.  (19,11-12),  4. 

192.  Žádost  o  doplněk  kongruy  sní- 
žené konversí  státních  rent.  Ord.  list 

Bud.  1903,  141. 
193.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 

v  Čechách  ze  dne  4.  srpna  1901,  čís. 
133.651,  k  c.  k.  berním  úřadům  v  pří- 

čině účtování,  měsíčních  podílných  lhůt 
z  náboženské  matice.    Ord.  list  Praž. 
1901,  78;  Ord.  list  Bud.  1901,  97;  Ord. 
list  Hrad.  1901  (díl  Vil),  44, 

194.  Berní  úřady  mohou  duchovním 
správcům  zasílati  platy  jejich  poštovní 
poukázkou.   Ord.  list  Praž.  1902,   116. 

195.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Berní  úřady 
mohou  duchovním  správcům  zasílati 
platy  jejich  poštovní  poukázkou.  ČKD. 
1902,  627. 

196.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Berní  úřady 
mohou  duchovním  správcům  zgsílati 
platy  jejich  poštovní  poukázkou.  ČKD. 
1903,  140. 

197.  Podrobná  nařízení  [administrat. 
úřadů  státních],  týkající  se  vybírání 
kongruy  atd,  poštovními  poukázkami. 
Ord.  list  Litom.  1903,   č.  27,   str.  233. 

198.  Nařízení  ministra  kultu  a  vyuč. 
a  ministra  financi  ze  dne  14.  ledna  1904, 
ř.  z.  č.  7,  o  vyplácení  dotačních  doplňků 
duchovenstva  a  provisí  v  měsíčních, 
předem  splatných  lhůtách  na  účet 
nábož.  matice  od  1.  března  1904.  [Při- 

pojen výnos  místodrž.  česk.  ze  16.  února 
r.  1904  č.  2S573  o  této  věci.]  Ord.  list 
Litom.  1904,  č.  41,  str.  327. 

199.  Nařízení  ministra  věcí  duchov- 
ních a  vyučování  a  ministra  financí 

ze  dne  14.  ledna  1004,  ř.  z.  č.  7,  jímž 
mění  se  předpisy  §§  12.  a  15.  minist. 
nařízení  ze  dne  16.  listopadu  1898,  ř. 
z.  č.  205,  jak  poukazují  se  platy,  které 
podle  zákona  ze  dne  19.  září  1898,  z. 
ř.  č.  176,  příslušejí  katolickým  správ- 

cům duchovním.  Ord.  list  Praž.  1904, 
30;  Ord.  list  Bud.  1904,  17;  Ord.  list 
Hrad.  1904,  37;  Kurr.  Brn.  1904,  15; 
Vést.  KD.  IV.  (1903-4),  159. 



Právo  církevní. 

685 

200.  Berní  úřady  mohou  duchovním 
správcům  zasílati  platy  jejich  poštovní 
poukázkou.  (Naříz.  financ,  zem.  ředit. 
v  Praze  ze  dne  3.  ledna,  1903  č.  191.993.) 
Ord.  list  Praž.  1903.  19. 

201.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Vyplá- 
cení doplňků  dotace  duchovním  správ- 

cům v  měsíčních  lhůtách  předem. 
ČKD.  1904,  129. 

202.  Změna  ve  způsobu  vyplácení 
platů  z  nábož.  matice  moravské  pro- 

střednictvím c.  k.  poštovní  spořitelny. 
(Mistodrž.  brněn.  30.  dubna  1911  čís. 
3155.)  Acta  curíae  Olom.  1911,  57. 
[Dodatek  /.  str.  93.] 

203.  Změna  ve  způsobu  vyplácení 
(příjmů  duchovenstva  z  nábož.  matice 
moravské).  Vynes,  praesidia  mistodrž. 

v  Brně  ze  6."list.  1911  č.  11818.  Acta curíae  Brun.  1911,  59. 
204.  Návěstí  o  anticipativním  vyplá- 

cení duchovním  z  náboženského  fondu. 
(Sděl.  mistodrž.  česk.  z  3.  listop.  1874 
č.  58.281.)  Ord.  list  Praž.  1874,  93; 
Ord.  list  Hrad.  1874  (díl  I.),  197. 

205.  SedlákJanNep.,Dr.,  Plat  z  ma- 
tice náboženské  v  anticipátních  lhů- 
tách. ČKD.  1905,  174. 

206.  Žádosti  za  kongruový  doplněk 
(resp.  náhradu),  příspěvek  na  koně 
nebo  za  podporu  z  matice  náboženské 
buďtež  předkládány  v  cestě  bisk.  kon- 
sistoře.  Ord.  list  Bud.  1911,  95. 

207.  Přiznání  v  příčině  upravení  kon- 
gruy  katolických  správců  duchovních 
předkládaná  jsou  kolku  prosta.  [Sděl. 
mistodrž.  česk.  z  20.  dubna  1886,  čís. 
32684].  Ord.  list  Praž.  1885,  41. 

208.  Podání  v  záležitosti  zvýšení 
minimálních  příjmů  a  pense  katolických 
duchovních  jsou  kolku  prosty.  [Sdělení 
mistodrž.  praž.  z  1.  června  1907,  čís. 
174.678.]  Ord.  list  Litom.  1907,  č.  20, 
str.  175;  Ord.  list  Bud.  1907,  73;  Ord. 
list  Hrad.  1907,  62;  Ord.  list  Praž. 
1907,  76. 

209.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Oznámení 
o  dovršené  služební  době  pro  přiřčení 
kvinkvenálek  [jsou  kolku  prosta].  ČKD. 
1907,  338. 

210.  Žádosti  za  přiznání  dalšího  pěti- 
letého přídavku  [podávají  se  až  po 

uplynutí  příslušného  pětiletí].  (Vynes, 
kons.  praž.  ze  dne  12  srpna  1908,  čís. 
10832.).  Ord.  list  Praž.  1908,  92. 

211.  Záležitosti  sporné  týkající  se 
dotace  duchovního  správce.  [Jak  tu 
jednati  úřadům  a  stranám.  Vynesení 
minist.  kultu  z  26.  února  1888,  č.  868.] 
Ord.  list  Praž.  1S89,  7. 

212  Rekursy  proti  výnosům  zem- 
ských úřadů,  upravení  kongruy  se  tý- 

kajícím, nejsou  kolku  prosty.  (Mistodrž. 
praž.  3.  ledna  1887,  č.  110.024  ai  1886.) 
Ord.  list  Hrad.  1887  (dillV.),  108;  Ord. 
list  Praž.  1887,  5. 

213.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Zákonitá 
lhůta  k  podání  rekursu  [proti  rozhod- 

nutím úřadů  politických  a  zemských 
dle  zákona  z  12.  května  1896,  ř.  z.  č. 
101.]  ČKD.  1896,  568. 

214.  Upomenutí  v  příčině  upravení 
kongruy  tu,  kde  vyvažovači  úpisy 
byly  vylosovány.  (Mistodrž.  české 
22.  března  1890,  čís.  26483.)  Ord.  list 
Praž.  1890,  41. 

215.  Duchovní  správcové  mající  po- 
mocné kněze  mohou  žádati  o  nové 

upravení  fasse.  [Vynes,  mistodrž.  česk. 
z  26.  dubna  1890,  č.  40.926]  Ord.  list 
Praž.  1890,  63. 

216.  Doklady  k  žádostem  za  read- 
justování  fasse.  (Vynes,  mistodrž.  česk. 
z  20.  listop.  1903,  č.  249.863.)  Ord.  list 

I  Praž.  1903,  140. 

217.  Zasílání  ověřených  opisů  upra- 
veného přiznání  fassovních  příjmů  a 

vydání  se  nařizuje  (vynesením  konsist. 
královéhrad.  z  28.  května  1897,  č.  4895). 
Ord.  list  Hrad.  1897  (díl  VI.),  130. 

218.  Seznamy  některých  farních  ob- 
ročí  arcidiecese  pražské,  jímž  při  po- 

sléze vykonaném  readjustování  fasse 
požitky  z  náboženské  matice  buď  zcela 
buď  dílem  zastaveny  byly.  Ord.  list 
Praž.  1882,  16. 

219.  Borový  Klem.,  Dr.,  Přípravy 
ku  zlepšení  kongruy  duchovenstva  ka- 

tolického v  Uhrách.  ČKD.  1886,  497. 

220.  [anonym],  Starobní  přídavek 
katolických  duchcv.  správců  v  Uhrách. 
Vést.  KD.  Xm.  (1912-13),  212. 

221.  Hausmann  Jos.,  Duchovenská 
matice  v  království  bavorském.  ČKD. 
1852,  623. 

222.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zlepšení  do- 
tace   katolických    duchovních  správců 

:v  Bavorsku.  'ČKD.  1891,  45. 
I  223.  R.,  Kongrua  katolického  ducho- 

venstva v  Bavorsku  jdle  zákona 
z  29.  listop  1908].  Korr.  KD.  1909,  81 . 

224.  [anonym],  Úprava  kongruy  v  Ba- 
vorsku. (Z„Korrespondenzblatt"  1909.) 

Vest.  KD.  IX.  (1908-9),  246. 
225.  Borový  Klem.,  Dr.,  Zlepšení 

kongruy  katolického  a  protestantského 
duchovenstva  v  Badensku.  ČKD.  1883, 
167. 



686 Právo  církevní. 

226.  Borový  Klem.,  Dr.,    Upravení  I  ných   jednu   mši  svatou  pouze   knězi 
platů  duchovenstva  ve  Virtembersku 
(zák.  z  5.  června  1889).  ČKD.  1889, 
616. 

227.  Borový  Kl.,  Dr.,  Ku  zlepšení 
hmotných  poměrů  duchovenstva  v  Pru- 

sku. CKD.  1888,  301. 

228.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Příjmy 
anglikánského  duchovenstva.  ČKD. 
1892,  234 

pji  farách  téže  matice  ustanovených? 
CKD.  1898,  246. 
242.  Nařízeni  konsistore  pražské 

z  30.  listopadu  1870,  č.  7866,  ohledně 
mší  sv.  náboženského  fondu  za  pří- 

činou uprázdnění  kooperatury.  Ord. 
list  Praž.  1870,  103. 

243.  Nová   ustanovení    o  mších  sv. 
„„„   r  ,    XT  ,.   -      ,  .  r      ,     I  na  úmysl  náboženské  matice  a  výkaz 
229.  [anonymi,  Nábožensky  fond  a   těch.  jež   duchovním  správám   k  od- 

Ceskyfondstudi]nir.l|62eho  slav,   sloužení    byly    poukázány.    [Na  zákl. pnjmy  a  vydám.]  Sk.  a  Zív.  VIII.  (1862),  j  dekr.  S.  C.  C.  z  12.  května  1899,  s  při- 
pojeným naříz.  ordin.  litom.  z  31.  května 

94. 
230.  [anonym],  Rokování  o  fondu 

studijním.  (Z  říšské  rady  1862.)  ČKD. 
1862,  306. 
231.  [anonym].  Stažené  jmění  vy- 

zdvižených klášterů  od  r.  1782—1789 
(v  zemích  koruny  České).  ČKD.  1861, 
550. 

232.  [anonym],  Úředně  odhadnutá 
cena  statků,  ze  kterých  vznikla  ná- 

boženská matice  na  Moravě.  Hl.  1904, 
641. 

233.  [anonym],  Náboženská  matice, 
její  poměr  ke  státu,  povážlivý  stav  a 
záchrana.  (Předneseno  na  konferenci 
8  vikariátů  v  Týništi  n.  O.  dne  4.  listo- 

padu 1908.)   Katol.  Listy  1903,  č.  305. 

234.  [anonym],   Náboženská  matice   (1909-10),  182. 
a  stát.  Obnova  XVI.  (1910),  č.  33 

235.  Šrůtekjcs.  A.,  Náboženská  ma- 
tice [má- li  se  označovati  jako  „cis. 

král"?]  ČKD.  18S7,  240. 
236.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Mše  ná- 

boženské matice.  ČKD.  1899,  357.  Zvi. 
otisk  v  Praze  1899  pod^názvem:  „Mše 
náboženské  matice  v  Čechách". 

237.  Borový  Kl.,  Dr.,  Mše  sv.  ad 
intentionem  íundi  religionis.  ČKD.  1889, 
175. 

238.  Borový  Kl.,  Dr.,  Celebrování 
mší  sv.  ad  intentionem  fundi  religionis. 
ČKD.  1891,  184. 

239.  Opětné  nařízení  [konsistore 
pražské  ze  dne  18.  listop.  1879]  v  pří- 

čině povinnosti  persolvování  mší  sv. 
na  úmysl  náboženského  důchodu  [za 
každých  10  zl.  jednu  intenci,  dle  naříz. 
ordin.  z  31.  března  lb63  na  základě 
papež,  indultu].  Ord.  lisí  Praž.  1879, 70. 

240.  Brychta  Ant.,  Mše  sv.  ad  in- 
tentionem fundi  religionis.  za  každých 

10  zl.  jedna.  Past.  1890,  188. 
241.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Týká  se 

povinnost  sloužiti  za  každých  deset 
zlatých  z  náboženské  matice  obdrže- 

r.  1899  a  se  seznamem  far,  jímž  mše 
ty  v  diec.  litom.  přikázány.]  Ord.  list 
Litom.  1899,  č.  43,  str.  366. 

244.  Ustanovení  [bisk.  konsistore  li- 
toměřické o  mších  svatých  na  úmysl 

náboženské  matice.  [Jich  přidělení  a 
poučení  o  nich.]  Ord.  list  Litom.  1908, 
č.  36,  str.  371. 

245.  Pozměna  ustanovení  o  mších 
svatých  na  úmysl  náboženské  matice. 
[Vynes.  kons.  litoměř.,  č.  81 16  z  r.  1909.] 
Ord.  list  Litom.  1909,  č.  46,  str.  512. 

246.  [anonym].  Změny  ustanovení 
o  mších  sv.  náboženského  fondu  [z  Ord. 
listu    litoměřického].    Vest.     KD.    X. 

247.  Vynes.  bisk.  konsistore  budějo- 
vické ohledně  stipendií  za  mše  fun- 

dační  od  administrátorů  na  farách  ma- 
tice náboženské  slouženvch.  Ord.  list 

Bud.  1872,  73. 

248.  O  mších  sv.  na  úmys' náboženské 
matice  moravské.  [Zvýšení  stipendií  ze 
42  h  na  504  h  a  paušalování  jich.] 
Acta  curiae  Brun.  1907,  86. 

249.  Výnos  [konsistore  pražské  ze 
dne  13.  června  1877]  o  vydávání  sti- 

pendií za  odsloužené  mše  sv.  ná- 
boženského důchodu.  Ord.  list  Praž. 

1877,  42. 
250.  Výplata  stipendia  za  mše  ma- 

tice náboženské.  Ord.  list  Praž.  1900, 
20  a;  Ord.  list  Bud.  1900,  34. 

251.  Žádosti  za  podporu  z  nábo- 
ženské matice  buďtež  předkládány 

bisk.  konsistoři.  [Vynes.  bisk.  kons. 
v  Hradci  Králové  z  18.  ledna  1907, 
č.  979.]  Ord.  list  Hrad.  1907,  8. 

252.  Výlohy  z  matice  náboženské  a 
studijní  [kdy  se  mají  povolovati].  (In- timát  místodrž.  česk.  z  8.  srpna  1887, 
č.  6S788.)  Ord.  list  Praž.  1887,  50. 



Právo  církevní. 

687 

K)  Nadace  a  stipendia. 

1.  Král  Karel,  Zakládání  a  upiso- 
vání mešních  nadací.*)  Nařízení  v  té 

příčině  vydaná  a  na  ten  čas  platná. 
V  Praze  1879. 

2.  Kocián  Vácslav,  Nadace  církevní, 
zvláště  mešní.  Po  stránce  historické, 
právně  kritické  a  najmě  praktické.  RD. 
1896,  65.  Zvi.  otisk  v  Praze  1896. 

3.  [anonym],  Jaká  zákonná  ustano- 
vení platí  o  zakládáni  zbožných  na- 

dání. (Odp.  r.a  I.  otáz.  past.  konfer. 
diec.  buděj.   r.  1896.)    Ord.   list   Bud. 
1897,  121. 

4.  Statečný  Karel,  Dr.,  Kterých  zá- 
konných předpisů  šetřiti  třeba  při  za- 

kládání nadací  církevních.  CKD.  1902, 
445.  i 

5.  Dostál  AI.,  Věčná  mše.  (Původ, 
význam.)  ČKD.  1892,  310. 

6.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.,  O  darech 

pro  kostelv  „na  věčné  časy".  Korr. 
KD,  1907,  7. 

7.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  kultu 
a  vyučování  ze  dne  10.  července  1873, 
č.  3869,  v  příčině  vyhotovení  nadacích 
listin  starších.  [Sdělení  místodrž.  česk. 
z  12.  srpna  187.3,  č.  39.566.J  Ord.  list 
Praž.  1873,  87;  Ord.  list  Bud.  1873,  79. 

8.  V  přičíně  zřizování  nadací.  [Vynes. 
kons.  praž.  ze  17.  března  1885,  č.  1663.] 
Ord.  list  Praž.  1886,  34. 

9.  Vynesení  k.  a.  konsistoře  [pražské 
ze  dne  8.  března  1872],  týkající  se  ně- 

kterých vad,  které  se  objevují  pří  zři- 
zování listin  nadacích.  Ord.  list  Praž. 

1872,  18. 
10.  Tumpach  J.,  Dr.,  Povinné  ozna- 

mováni zbožných  nadání  církevních 
biskupovi.  CKD.  1912,  351. 

11.  Vondruška  Karel,  Za  peníze, 
jež  určeny  jsou  k  nadaci,  může  se 
koupiti  pole  se  svolením  Ordináríatu 
a  státních  úřadů.  ČKD.  1890,  313. 

12.  Vynesení  praesidia  c.  k.  místo- 
držitelství [v  Praze  z  26  září  1873, 

č.  4889]  v  příčině  rychlejšího  řízení 
při  ukládání  nadačních  a  zádušních 
jistin  na  soukromé  hypotheky.  Ord. 
list   Praž.    1873,   94;    Ord.  list    Bud. 
1873,  89. 

13.  Borový  Kl.,  Dr.,  Peněžitý  obnos 
za  mše  nadační.  ČKD.  1880,  143. 

14.  Co  při  zřizování  nadace  kolko- 
vému   poplatku    nepodléhá.    (Sdělení 

*)  o  mešních  nadacích  viz  též  str.  139,  č.  203 až  205. 

místodrž.    česk.    ze   7.    června    1876, 
č.  28.094 )  Ord.  list  Praž.  1876,  48. 

15.  Vysvětlení  c.  k.  zemského  fi- nančního ředitelství  ze  dne  6.  února  1872 

č.  1959  o  kolkovém  poplatku  věno- 
vacich  listin  při  nadáních,  jež  nové 
zřízena  býti  mají.  Ord.  list  Bud.  1872, 
37;  Ord.  list  Hrad.  1872  (díl  1.),  67; 
Ord.  list  Praž.  1872,  17. 

16.  Soukup  Jan  Nep.,Dr.,]ak  možno 
rvchle  zříditi  mešní  nadaci  věnováním? 
ČKD.  1895,  104. 

17.  Soukup  Jan  Nep.,  Dr.,  Jak  možno 
rychle  zříditi  mešní  nadání,  založené 
závětí?  ČKD.  1896,  238. 

18.  Vynesení  ministra  záležitostí  du- 
chovních a  vyučování  ze  dne  2.  září  1890, 

č.  2818,  dané  ve  shodě  s  c.  k.  mini- 
sterstvem záležitostí  vnitrných  a  svěd- 

čící všem  vládám  zemským,  kterým 
se  nařizuje,  aby  prohlášení  vůle  toho, 
kdo  nadaci  zřídil,  zachovalo  se  přísně 
v  platnosti  v  listech  nadačních,  které 
příslušní  úřadové  zříditi  neb  schváliti 
mají.  Ord.  list  Bud.  1890,  211;  Ord. 
list  Praž.  1890,  115. 

19.  Výnos  c.  k.  místodržitelství  ze 
dne  19.  prosince  1892,  č.  142.625,  ve 

příčině  změn,  jež  se  dějí  v  testa- 
mentech dodatečnými  věnovacími  listi- 

nami, jež  se  týkají   zřizování  nadací. i  Ord.  list  Praž.  1893,  10. 

20.  Borový  Kl.,  Dr.,  Odkaz  na  zří- 
zeni fundace  mešní.  [Ač  testator  měl 

na  myslí  opravu  v  kostele.]  CKD.  1872, 

546. 
21.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  O  nadaci,  nebyl-li  v  poslední 
vůli  pojmenován  kostel,  kde  se  má 
zříditi.  Past.  1887,  574. 

22.  [anonym],  Může-lizáduš  za  ne- věřícího přijata  býti.  ČKD.  1849,  II., 
122. 

23.  Brychta  A.,  Dr.,  O  závěti  sebe- 
vraha, dle  níž  má  se  za  něho  zříditi 

mešní  fundace.  Liturgicko  právní  pří- 
pad. RD.  I.  (1894),  723. 

24.  B.  F.,  Dr.,  Fundačni  mše  za 
samovraha.  ČKD.  1883,  559. 

25.  Povinnost  kolkováni  soudních 

prohlášení,  kterými  se  nadační  legáty 
přijímají.  [Sdělení  financ,  prokuratury 
v  Praze  z  21.  ledna  1909,  č.  599.]  Ord. 
list  Litom.  1909,  č.  41,  str.  453. 

26.  Mráček  Karel,  Jest  třeba,  zři- 
zuje-li  se  nadace  založená  závětí,  při- 

kládati ke  stejnopisům  nadacího  listu 
jednoduchý,  nekolkovaný  opis  listu 
tohoto?  ČKD.  1897,  107. 



688 Právo  církevní. 

27.  Vynesení  c.  k.  místodrž.  českého 
ze  dne  8.  května  1873,  č.  21.502,  v  pří- 

čině zbožných  odkazů  zadusím  a  ko- 
stelním nadáním.  Ord.  list  Praž.  1873, 

65. 
28.  Nařízení  vrchního  zemského  sou- 

du z  10.  července  1876,  č.  17.996,  y  pří- 
čině úroků  ze  zbožných  odkazů  ode 

dne  úmrtí  zůstavce  dědictví.  (Sděl. 
místodrž.  praž.  z  1.  srpna  1876,  číslo 
40.330.)  Ord.  list  Praž.  1876,  54;  Ord. 
list  Hrad.  1877  (II.  díl),  37. 

29.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Odkazy  in 
pias  causas  mohou  se  i  s  úroky  z  nich 
žádati  ihned  po  smrti  odkazatelově. 
Past.  1888,  446. 

30.  Správné  spisování  nadacích  li- 
stův se  nařizuje.  (Kons.  v  Hradci  Kr. 

4.  září  1879,  č.  3402.)  Ord.  list  Hrad. 
1879  (II.  díl),  190. 

31.  Nový  formulář  k  sepisování  ná- 
vrhů fundačních  listův.  [Vynes.  bisk. 

konsistorí  v  Čechách  a  místodrž.  česk. 
z  22.  dubna  1871,  č.  18.131  ]  Ord.  list 
Bud.  1871,  70;  Ord.  list  Hrad.  1871 
(díl  I.),  29. 

32.  Nařízení  kníž.  arcib.  konsistoře 
v  Praze  ze  dne  22.  května  1871,  číslo 
3262,  týkající  se  nového  vzorného  ná- 

vrhu mešních  nadacích  listin.  Ord.  list 
Praž.  1871,  48. 

33.  Nařízení  vys.  c.  k.  místodržitel- 
ství z  25.  ledna  1872,  č.  56.304,  stran 

jediného  užívání  předepsaného  formu- 
láře k  nadacím  listům  mešním.  Ord. 

list  Bud.  1872,  13  Ord.  list  Praž. 
1872,  17. 

34.  Nařízení  [konsistoře  pražské,  li- 
toměřické a  královéhradecké]  v  příčině 

souhlasných  formulářů  a  nadačních 
listů  v  České  církevní  provincii.  Ord. 
list  Hrad.  1890  (díl  IV.),  353;  Ord.  list 
Praž.  1890,  119. 

35.  Vládní  nařízení  v  příčině  zacho- 
vávání stejného  způsobu  při  spisování 

návrhů  fundačních  listův  o  nábožných, 
zejména  mešních  nadacích.  (Místodrž. 
české  29.  září  1874,  čís.  47.140.)  Ord. 
list  Hrad.  1874  (díl  I),  179;  Ord.  list 
Bud.  1874,  101  („V  příčině  nábožen- 

ských nadací");  Ord.  list  Praž.  1874, 94. 
36.  Stylisace  věnovacích  listin.  Ord. 

list  Bud.  1911,  97. 
37.  Nástiny  nadačních  listin  buďtež 

toliko  po  jednom  kuse  a  nikoliv  hro- 
madně předkládány  ke  schválení  cír- 

kevnímu a  přijetí  ze  strany  správních 
úřadů.  (Vynes.  kons.  praž.  z  9.  března 
1892,  č.  2147.)  Ord.  list  Praž.  1892,  21. 

38.  Brychta  Ant,  Dr.,  Fundační  mše 
sv.,  ustanovená  závětnikem  na  den  li- 

turgicky nepřípustný,  může  se  přelo- 
žiti na  jiný  volný  den  (Nejv.  soud  4. 

února  1879,  č.  1226.)  RD.  1898,  441. 
39.  C.  k.  místodržitelství  nařizuje 

(17.  června  1885,  č.  42.480)  o  návrzích 
nadačních  listů  po  vstoupení  v  život 
nového  zákona  kongruového  vynechání 
klausule,  že  nadační  výnos  do  kongruy 
nemá  počítán  býti.  Ord.  list  Hrad.  1885 
(díl  III.),  496;  Ord.  list  Praž.  1885,52; 
Ord.  list  Bud.  1885,  73. 

40.  Výnos  ministeriální  ze  14.  pros. 
1887,  č.  17351,  v  příčině  kladení  reso- 
lutivních  podmínek  v  nadačních  listi- 

nách, jakož  i  v  příčině  pouze  církev- 
ního stvrzování  listin  nadacích.  (Inti- 

mát  místodrž.  česk.  z  3.  ledna  1888,  č. 
278.)  Ord.  list  Praž.  1888,  19. 

41.  Vynesení  ministerstva  kultu  a  vy- 
učování (z  9.  března  1888,  č.  20.238), 

kterým  se  stanoví,  že  do  nadacích  li- 
stin jen  taková  zvláštní  ustanovení 

vzata  býti  mohou,  jež  si  nadatelé  do- 
slovně nařizují.  Ord.  list  Hrad.  1883 

(díl  IV.),  174;  Ord.  list  Bud.  1888,  71 ; 
Ord.  list  Praž.  1889,  6. 

42.  Nařízení  ministerstva  kultu  a  vy- 
učování z  15.  května  1889,  č.  2691,  v  pří- 

čině obsahu  mešních  listin  nadacích. 

(Dovoleno  vkládati  podmínku  o  neza- 
počítáváni požitků  nadačních  do  kon- 

gruy.) Ord.  list  Praž.  1889,  67. 
43.  Smělý  Josef  V.,  Resolutivní  pod- mínka v  mešních  nadacích  listinách. 

ČKD.  1889,  549. 

44.  Soukup  Jan,  Dr.,  Smí-li  v  ná- 
vrhu nadacího  listu  výslovně  pozna- 

menáno býti,  že  příjem  nadační  do 
kongruy  duchovních  nikdy  vpočten  býti 
nemá?  CKD.  1892,  572. 

45.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  litoměř. 
č.  1860  z  r.  1911]  o  podpisech  stejno- 

pisů a  opisů  nadačních  listin.  Ord.  list 
Litom.  1911,  č.  3.,  str.  33. 

46.  Stejnopisy  nadačních  listin  určené 
pro  biskupské  konsistoře  jsou  kolku 
prosté.  [Místodrž.  české  4.  listop.  1904, 
č.  228.304].  Ord.  list  Litom.  1904,  čís. 
52,  str.  426;  Ord.  list  Bud.  1904,  169; 
Ord.  list  Hrad.  1904,  115;  Ord.  list 
Praž.  1904,  141. 

47.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  litoměř. 
č.  11.416  z  r.  1905]  o  zasílání  stejno- 

pisů a  opisů  nadačin'ch  listin.  Ord.  list Litom.  1905,  č.  (57.,  str.  527. 
48.  Vládní  vynesení,  týkající  se  a) 

zanesení  obligací  zakoupených  pro  na- 
dace, b)  upravení  úroků  z  odkazů  zá- 



Právo  církevní. 
689 

dušních  ode  dne  úmrtí  zůstavitele,  a 
c)  ukládání  pod  úrok  nadačních  jistin 
u  oprávněných  spořitelen.  [Mistodrž. 
české  14.  ledna  1870,  č.  963.]  Ord.  list 
Praž.  1870,  17. 

49.  Nařízení  [místodržitelství  česk. 
z  12.  dubna  1886,  č.  1135]  v  příčině 
vinkulování  obligací  [mešních  a  pod.]. 
Ord.  list  Praž.  1886,  50. 

50.  Zřizování  a  uskutečnění  nadací. 

(O  náležitém  jich  vinkulování  a  připo- 
jení opisu  listu  nadačního  až  při  před- 

kládání stejnopisů.  Vynes,  mistodrž. 
česk.  z  3.  prosince  1895,  č.  94.361.)  Ord. 
list  Bud.  1896,  21 ;  Ord.  list  Hrad.  1896 
(díl  VI.  \  37. 

51.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Zrušení 
c.  k.  ministerské  výplatný  ve  Vídni, 
[jež  obstarávala  koupi,  prodej,  vinku- 

laci atd.  stát.  papírů  pro  nadace  a  pod.]. 
CKD.  1902,  212.*) 

52.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Poštovní 
spořitelny  obstarávají  koupi  a  prodej, 
jakož  i  vinkulaci  a  devinkulaci  státních 
papírů  pro  kostely,  nadace  a  pod. 
ČKD.  1907,  505. 

53.  Převrátil  Frant.,  C.  k.  finanční 
úřady  a  mešní  fundace.  [S, pozname- 

náním Dra.  Jos.  Tumpacha.]  ČKD.  1900, 
225. 

54.  V  příčině  poplatků  z  nadání  meš- 
ních. [Sděl.  mistodrž.  česk.  z  10.  ledna 

r.  1878,  č.  71901.]  Ord.  list  Bud.  1878, 
18;  Ord.  list  Hrad.  1878  (II.  díl),  112; 
Ord.  list  Praž.  1878,  7. 

55.  Kdo  povinen  jest  z  jistin  meš- 
ních nadací  platiti  poplatkový  ekvi- 

valent. [Vynes,  financ,  řed.  v  Praze  ze 
dne  9.  listop.  1878,  č.  25772.]  Ord.  list 
Bud.  1879,  35;  Ord.  list  Hrad.  1878 
(II.  díl),  148. 

56.  Výnos  místodržitelství  českého 
ze  dne  9.  června  1885,  č.  94.994,  v  pří- 

čině převodního  poplatku  při  zbož- 
ných nadáních.  Ord.  list  Praž.  1885,  51. 

57.  [anonym],  Zapravování  převod- 
ního poplatku  z  církevních  a  jiných  na- 
dací ve  správním  oboru  c.  k.  finančního 

ředitelství   pražského.   RD.  1895,  719. 
58.  Soukup  Jan  Nep.,  Dr.,  Kdy,  kde 

a  jak  složiti  jest  z  mešních  fundací 
percentuální  poplatek  ode  dne  1,  čer- 

vence 1895?  ČKD.  1895,  351. 
59.  Vyměřování  poplatků  při  na- 

dacích. (Vynesení  c  k.  místodržitelství 
v  Čechách  ze  dne  4.  dubna  1900,  č.  2403.) 
Ord.  list  Praž.  1900,  58;  Ord.  list  Bud. 
1900, 42;  Ord.  list  Hrad.  1900  (díl  VI.),  346. 

*)  Srv.  str.  702,  č.  175—179. 
Bibliogiafie. 

60.  Vynesení  místodržitelství  v  Če- 
chách ze  dne  4.  dubna  1900,  č.  2408, 

jež  se  týče  vyměřování  poplatků  za 
příčinou  listinného  utvrzení  nadace. 
Ord.  list  Praž.  1900,  58. 

61.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Vyměřování 
poplatků  za  příčinou  listinného  utvrzení 
nadací.  [Vynes,  c-  k.  minister.  financí 
ze  14.  června  1899,  č.  23893.]  ČKD. 
1900,  529. 

62.  Místodržitelské  nařízení  (z  9. 
června  1885  č.  94.994  ai  1884),  že  na- 

dační návrhy  v  8  dnech  po  schválení 
obdrženém  oznámiti  se  mají  c.k.  ber- 

ním úřadům  pro  vyměřeni  poplatku. 
Ord.  list  Hrad.  1885  (díl  III.),  40S; 
Ord.  list  Bud.  1885,  73;  Ord.  list  Praž. 
1885,  51. 

63.  Nadační  návrhy  nemají  se  více 
v  opise  podávati  c.  k.  berním  úřadům 
k  vyměření  ponlatku,  nýbrž  se  stejno- 

pisy má  se  předložiti  původní  schvá- 
lený návrh  nadační,  a  mimo  to  ne- 

kolkovaný opis  schváleného  návrhu. 
(Mistodrž.  praž.  18.  května  1895,  čís, 

62.991.')  Ord.  list  Hrad.  1895  (díl  V.),  361. 
64.  Daň  kupónová  a  ekvivalent  při 

nadačních  jistinách  ve  státních  dluž- 
ních obligacích  uložených.  [Má  se  hra- 

diti z  výtěžku  nadace.  Vynes,  mistodrž. 
česk.  6.  června  1896,  č.  58.813.]  Kons. 
kurr.  Litom.  1896,  č.  43,  str.  389;  Ord. 
list  Praž.  1896,  45;  Ord.  list  Hrad.  1896 
(díl  VI ),  37 ;  Ord.  list  Bud.  1896,  74. 

65.  Klein  Josef,  Převod  platu  z  na- 
dací před  rokem  1811  zařízených  na 

rakouské  číslo.  ČKD.  1877,  221. 
66.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Velice  důle- 

žité rozhodnutí  pro  ony  pp.  beneficiáty, 
kteříž  jsou  v  užívání  starších,  před 
rokem  1811  zřízených  dotací  [soukro- 

mých požadavků]  a  nadací.  Past.  1883, 
592;  tamí.  656;  íamí.  658. 

67.  Klein  Josef,  Kdo  jest  oprávněn 
žádati  o  převod  platu  z  nadací?  ČKD. 
1880,  297. 

68.  Vrchnopastýřský  rozkaz  o  pří- 
hodném upravení  raší  sv.  nadacích  a 

náboženského  fondu.  [Kons.  v  Hradci 
Král.  9.  června  1870  č.  3638.]  Kons. 
kurr.  1870,  č.  38,  str.  244. 

69.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vyplácejí-li  se 
mešní  fundace  pro  praeterito  nebo  pro 
futuro?  ČKD.  1878,  535. 

70.  O  plnění  nadačních  povinností. 
[Vynes,  konsist.  brněn.]  Kurr.  Brn. 
1885,  25. 

71.  Jirák  AI.,  Dr.,  Odpověď  k  do- 
tazu o  mylné  applikaci  fundovaných 

mší  sv.    Past.  1882,  291. 
44 



690 Právo  církevní. 

72.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Stipendium 
za  nadační  mše  sv.  jinému  knězi  k  per- 
solvování  dané.  ČKD.   1902,  336. 

73.  Sloužení  nadačních  mší  sv.  v  ci- 
zích kostelích.  (Vynes.  kons.  praž. 

z  29.  září  1898,  č.  7990)  Ord.  list 
Praž.  1898,  73. 

74.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Lze  li 
fundační  mše  překládati  na  jiné  dni 
aneb  cizím  kněžím  postupovati?  ČKD. 
1890,  487. 

75.  Ustanovení  konsistoře  pražské 
z  23.  května  1902  čís.  5606  v  příčině 
fundačních  mší  a  jich  odevzdání  k  per- 
soluci  jiným  kněžím.  Ord.  list  Praž. 
1902,  59. 

76.  Borový  Klem.,  Dr.,  Fundace 
mešní.  [Persolvování  jich  kaplany  za 

„štanci"  roční.]  ČKD.  1875,  62. 
77.  Borový  Klem.,  Dr.,  Fundační 

mše  a  sustentace.  ČDK.  1884,  52. 
78.  Borový  Klem.,  Dr.,  Redukce  na- 

dačních mší  svatých.  ČKD.  1878,  534. 
79.  [anonym].  Redukce  fundovaných 

mší  sv.  [Rozhod,  posv.  Kongr.  koncilu.] 
RD.  1894,  668. 

80.  Nařízení  [Ord.  litom.  č.  16645 
ai  1912]  o  redukci  nadačních  závazků. 
Ord.  list  Litom    1913,  č.  32,  str.  444. 

81.  Kocián  Vácslav,  Redukce  povin 
ností,    z    nadace    vyplývajících,    jest 
možná.    (Spr.  soud   22.  června    1893, 
č.  2233.)  RD.  1894,  598. 

82.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Fundační 
mše  sv.  bez  stipendia.  ČKD  1899,  567. 

83.  Indult  daný  Ordinariátu  praž- 
skému v  příčině  fundačních  mší  sv. 

Ord.  list  Praž.  1903,  45;  t.  1913,  41. 
84.  Facultas  transferendi  onera  mis- 

sarum  fundatarum  [daná  biskupu  lito- 
měřickému od  S.  C.  C.  dne  4.  listo- 

padu 1908,  s  vysvětlením  kons.  litom. 
č.  12516  z  r.  1908].  Ord.  list  Litom. 
1908,  č.  38,  str.  408. 

85.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  kultu 
a  vyučování  ze  dne  12.  prosince  1901 
č.  4686  v  příčině  mešních  nadací  při 
uprázdnění  farních  obročí.  Ord.  list 
Praž.  1902,  53. 

86.  Novák  Kristián,  Jaké  má  bene- 
ficiát  dáti  stipendium  za  mše,*)  kterých 
sám  nesloužil.  Past.  1893,  56. 

87.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Nový  de- 
kret [S.  C.  C.  z  19.  září  1874]  u  vě- 
cech obchodu  se  stipendiemi  mešními. 

ČKD.  1894,  257. 
88.  Borový  Kl.,  Dr.,  Je-li  dovoleno 

dávati   a   odebírati  knihy    a   časopisy 

*)  O  stipend.  iiiešn.  viz  též  str.  138.,  č.  191—197. 

proti  persolvování  mešních  stipendií? 
CKD.  1877,  308. 
89.  Vysvětlení  k  dekretu  S.  C  C.  ze 

dne  11.  května  1904  de  observandis 
eí  eviíandis  in  missarum  manualium 
coUectione.  Kuir.  Brn.  1905,  66. 

90.  K  interpretaci  dekretu  o  meš- 
ních stipendiích  [z  11.  května  1904]. 

Ord.  list  Praž.  1905,  75. 
91.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nejnoj;ější 

předpisy  o  mešních  stipendiích.  ČKD. 
1905,  364. 

92.  [anonym].  Nejnovější  předpisy 
o  mešních  stipendiích.  Kal.  DČ.  XXIII. 

(1907).  77. 
93.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  K  interpre- 

taci dekretu  o  mešních  stipendiích. 
ČKD.  1905,  465. 

94.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Litterae 

S.  Congr.  Concilii  [„Recenti"  z  22. 
května  1907]  de  satisfactione  missa- 

rum. ČKD.  1907,  508. 
95.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  mešních 

Stipendiích.  (Rozh.  S.  C.  Č.  z  26.  února 
1910)  CKD.  1911,  76. 

96.  [anonym].  Církevní  předpisy 
o  mešních  stipendiích  manuálních  a  fun- 

dačních. Korr.  KD.  1909,  145. 
97.  [anonym].  Co  nařizují  církevní 

předpisy  o  mešních  stipendiích  ma- nuálních a  fundačních.  [Odp.  na  III.  ot. 
past.  konfer.  diec.  buděj.  z  r.  1907.] 
Ord.  list  Bud.  1909,  93. 

98.  Tumpach  Josef,  JDr.,  Stipendia 
mešní  a  stravné  kněží.  ČKD.  1906,  143. 

99.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dovoleno-li, 
aby  ten,  kdo  z  úředního  příkazu  sti- 

pendia mešní  sbírá  a  rozděluje,  něco 
z    nich    odměnou    si   podržel?   ČKD. 1906,  146.         

v 

L)  Štola  a  desátek. 
1.  Kopsch  Josef,  Co  má  do  sebe 

pravdivého  tak  zhusta  slýchaná  za  času 
našeho  výčitka:  „Kněží  mají  konati 
všecky  obřady  církevní  zadarmo  dle 
slov  Spasitelových:  „Darmo  jste  při- 

jali, darmo  dávejte"?"  ČKD.  1852,  II., 

80. 2.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  farní  štole. 
ČKD.  1866,  354. 

3.  Felizna  J.,  Kněžská  štola.  Bl.  1871, 440. 

4.  Menčík  Ferd.,  Taxa  štolová  v  Če- 
chách. ČKD.  1895,  449. 

5.  Borový  Klem.,  Dr.,  Revise  štoly. 

ČKD.  1869,  535.    * 6.  Hausmann  Josef,  Hlasy  ducho- 
venstva o  štole.    ČKD.  1875,  128. 



Právo  církevní. 
691 

7.  Pauly  J.  (upravil),  Státní  předpisy 
o  poplatku  štolovém  pro  Čechy,  Mo- 

ravu a  Slezsko.  Dle  přílohy  ke  From- 
meovu  kalendáři  pro  katol.  klérus 
z  r.  1894-5  „Vorschriften  in  Stolatax- 
Angelegenheíten  fur  den  Seelsorge- 
Clerus  von  Wenzel  Schreiner."'  V  Praze 
1893.^ 

8.  Štolové  poplatky.  (Poučení  o  nich. 
Praesidium  místodrž.  česk.  11.  dubna 
r.  1897,  č.  2621.)  Ord.  list  Bud.  1897, 
57;  Ord.  list  Hrad.  1897  (díl  VI.),  128, 
(pod  názvem:  „Výnos  veleslav,  c.  k. 
místodrž.  o  vracení  štolových  po- 
platků"). 

9.  Pauly  J.,  Praktické  pokyny  o  štole. 
RD.  1898,   73.   Samost.   v  Praze  1898. 

10.  [anonym].  Kdy  se  dopustí  farář 
kontravence  proti  štole.  Vést.  Jedn. 
duch.  brněn.  1908/9,  218. 

11.  Charvát  Josef,  Štolová  otázka 
za  našich  dob.  ČKD.  1898,  31. 

12.  Normativní  pravidla  o  štole  [dle 
usnesení  biskup,  konference  ve  Vídni 
r.  1897].  Kurr.  Brn.  1903,  60. 

13.  Tumpach  Josef,  Dr.,  O  štole. 
CKD.  1912,  84. 

14.  lanonym].  Štola.  Vést.  Jedn. 
duch.  brn.  1912,  55. 

15.  lanonymj,  Nynější  stav  štolo- 
vých poplatků  dle  rakouského  stát- 
ního zákonodárství.  Kal.  DC.  XXI. 

(1905),  50. 
16.  Pauly  Jan,  Nynější  právní  stav 

štolových  poplatků  dle  rak.  stát.  zá- 
konodárství. V  Praze  1908. 

17.  Právo  k  vybírání  štolových  po- 
platků (přísluší  faráři).  [Vynes,  minist. 

kultu  z  24.  ledna  189b  č.  23194  ex 
1895. j  Ord.  list  Bud.  1896,  43. 

18.  [anonym],  Odpovědi  ke  třem 
dotazům  o  štole:  1.  Může  farář  si 

něco  podržeti  ze  stipendia  mše  što- 
lové, když  ji  dává  kaplanům?  2.  Jest 

povinen  farář  postoupiti  kaplanům  ně- 
jaký obnos  z  matričních  listin?  3.  Jaký 

jest  právní  ooměr  příjmů  štolových  fa- 
rářů a  kaplanů?  Věsí. KD. XI. (1910-11), 71. 

19.  Karlách  Mikuláš,  Dr.,  Poplatek 
štolový  při  pohřbu  tak  zvaných  chu- 

dých, o  něž  pečovati  náleží  obcí.  Past. 
1883,  259. 

20.  Karlách  Mikuláš,  Dr.,  Které 
pohřební  náklady  povinna  jest  obec 
domovská  za  chudé  platiti?  Past.  1885, 
757. 

21.  Ježek  J.,  Ze  správy  duchovní: 
Pohřeb  chudých.  (Odp.  k  dotazu.)  Past. 
1892,  186. 

22.  Karlách  Mikuláš,  Dr.,  O  štole 
při  pohřbech  na  hřbitov  osady  cizí. 
Past.  1885,  189. 

23.  Pauly  Jan,  ThC,  Kdy  jest  opráv- 
něn farář  žádati  štolový  poplatek,  když 

na  jeho  osadě  zemře  cizí  osadník? 
RD.  1900,  382. 

24.  [anonym],  Dekret  S.  C.  Concilii 
z  10.  června  1896  o  taxách  za  výkony 
jurisdikční.  RD.  1897,  493. 

25.  Matriční  zápisy  a  poplatky  stolní, 
pokud  se  týkají  c.  k.  zemské  obrany. 
(Místodrž.  české  3.  srpna  1876  č.  37978.) 
Ord.  list  Hrad.  1876  (II.  díl),  29. 

26.  Pauly  Jan,  Jaké  zásady  platí 
o  poplatcích  za  listy  a  výtahy  ma- 

triční? Vést.  KD.  IX.  (1908-9),  170. 
27.  Karlách  Mikuláš,  Dr.,  Jest  zá- 

pisné při  narozených  neb  zemřelých 
dobrovolnou  dávkou  či  zákonitě  po- 

vinnou? Past.  18S5,  254. 
28.  B(rychta)  Ant.,  Dr.,  Z  praxe 

pastorální:  Oprávněn-li  farář  žádati 
více  než  50  kr.  za  vyhotovení  listu 
matričního.  Past.  1887,  379. 

29.  Borový  Klem.,  Dr ,  Poplatky  za 
vyhotovení  listů  matričních.  CKD.  1887, 

563. 
^30.  [anonym],  Taxa  za  matriční  list. 

(Štolový  případ.)  Vest.  Jedn.  duch.  brn. 
V.  (1912),  167. 

31.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Poplatek  za 
vyhotovení  matričních  výpisů  k  nabyti 
práva  domovského.  ČKD.  1906,  149. 

32.  Borový  Klem.,  Dr.,  Vyhotovení 
žádostí  za  dispens.  (Možno-li  faráři 
žádati  za  to  poplatek.)  ČKD.  1882,  51. 

33.  Borový  Kl.,  Dr.,  Z  různých  dů- 
vodů lze  požadovati  vyšší  poplatek 

štolový  než  jaký  patentem  ze  30.  května 
r.  1750  vyměřen.  [Spr.soud4.  kv.  1893.] 
ČKD.  1893,  433. 
34.  F.  M.,  Kdo  podporuje  socialis- 

mus? [O  nemírném  vybírání  poplatků 
štolových.]  Past.  1886,  569. 

35.  Kašpar  Boh.,  O  právu  štolovém 
ředitele  kůru.  Cyr.  1911,  26. 

36.  Čapek  Josef,  Štola  učitelova. 
Školník  1866,  233. 

37.  [anonym],  Rozebírání  tří  otázek 
o  jmění  a  důchodech  duchovních:  (III.) 
Má-li  se  t.  zv.  štola  zrušiti?  ČKD.  1852, 
I.,  284. 

38.  [anonym],  Protestantská  štola 
[zavedená  v  Aši  v  dubnu  1901].  Katol. 
Listy  1901,  č.  227. 

39.  [anonym].  Něco  o  zrušení  de- 
sátku. ČKD.  1848,  III.,  148. 



692 Právo  církevní. 

M)    O    vlastnickém  právu    du- 
chovních   k   církevním   důcho- 

dům a  pořizování  o  nich. 

1.  Hejčl  Jan,  Dr.,  Vlastnické  právo 
kněze  katolického  k  důchodům  cír- 

kevním. ČKD.  1900,  305. 
2.  Vohnout  Frant,  Za  jakých  pod- 

mínek činí  katolický  kněz  důchody  cír- 
kevní svým  majetkem  a  jak  má  a  smí 

o  něm  disponovati.  RD.  1899,  621. 
3.  [anonym],  Rozebírání  tří  otázek 

o  jmění  a  důchodech  duchovních : 
(II.)  Patří-li  jmění,  kteréž  si  farář  neb 
beneficiát  vůbec  z  důchodů  církevních 
uhospodařil,  vskutku  jemu,  tak  že  může 
s  ním  dělati^ co  chce  a  odkázati  je 
komu  chce.  CKD.  1852,  I.,  284. 

4.  Karlík  Hugo,  O  kšaftech  duchov- 
ních osob.  ČKD.  1835,  43. 

5.  Víšek  Ant.,  Dr.,  Zákony  církevní 
o  závětích  kněží.  ČKD.  1893,  11. 

6.  Sojka  J.,  JUDr.,  Závěť  kněží.  Vest. 
KD.  I.  (1900-1901),  č.  17. 

7.  Klubíček]  Ant.,  Dr.,  O  poslední 
vůli  katolického  kněze.  CKD.  1902,  64. 

8.  Brychta  A.,  Dr.,  Hlavnější  záko- 
nitá ustanovení  a  nálezy  v  příčině  po- 

slední vůle  a  dědictví.  Past.  1890,  507. 
9.  Víšek  Ant.,  Dr.,  Které  jsou  zá- 

kony církevní  o  závětích  kněží?  Vest. 
KD.VI.  (1906),  383.  Zvi.  otisk  v  Praze 
1906. 

10.  [anonym}.  Pravidla  pro  spiso- 
vání závěti  kněží.  Kal.  DČ.  XXIII. 

(1907),  82. 
11.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Některé 

praktické  případy,  týkající  se  posled- 
ního pořízení.  RD.  1909,  570. 

12.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Mohou-li 
duchovní  po  zákonu  světském  testa- 

ment jiným  osobám  psáti  nebo  sdělá- 
vati?  ČKD.  1908,  552. 

13.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  Psaní  no- 
tářských listin  (závětí)  na  stroji.  ČKD. 

1912,  544. 
14.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Aby  svědkové 

závěť  slyšeli  a  obsah  její  znali,  po  zá- 
koně se  nevyžaduje.  RD.  1901,  812. 

15.  Vaněček  Fr.,  Vysoce  zajímavý 
spor  o  platnosti  testamentu  [pro  ne- 
způsobilost  svědků].  RD.  XIX.  (1911- 
1912),  58. 

16.  Vorel  Václav,  Dr.,  Který  úřad 
obecní  jest  povinen  podati  c  k.  okres, 
soudu  zprávu  za  příčinou  pozůsta- 

losti? CKD.  1895,  619. 
17.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Z  právní 

praxe  a  kasuistiky:    O  dědictví,  při- 

hlášce  k  němu,   třetině   pozůstalostní 
a  pod   RD.  1898.  2i3. 

18.  [anonym],  Právo  dědické.  [Dle 
„Právního  rádce"  Dra.  J.  Bohuslava.] 
Křesť.  organis.  IV.  (1910),  54. 

19.  Borový  Kl.,  Dr.,  Třetina  chu- 
dých při  pozůstalostí  kněze  ab  inte- 

stato  zemřelého.  ČKD.  1887,  42. 

20.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Třetina  po- 
zůstalostní po  knězi,  který  zemřel  bez 

závěti.  RD.  1898,  510. 

21.  Tumpach  Jos.,  Dr,,  Třetina  pří- 
slušící  chudým  z  pozůstalosti  bene- 
ficiátů.  ČKD.  1906,  216. 

22.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce.  Třetina  chudých  kdy  připadne 
příbuzným?  Past.  1893,  446. 

23.  K  pozůstalosti  duchovního  ab 
intestato  zemřelého.  [Nález  správ, 
soud.  dvoru  z  15.  března  1882,  č.  456, 
že  jenom  opravdu  v  chudobě  žijící 
nejbližší  příbuzní  duchovního  ab  in- 

testato zesnulého  mohou.činití  nároky 
na  třetinu  chudých.]  Ord.  list  Praž. 
1882,  62. 

24.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Chudí  pří- 
buzní kněze,  který  zemřel  bez  posled- 

ního pořízení.  ČKD.  1912,  731. 
25.  Nařízení  bisk.  konsistoře  lito- 

měřické |č.  8567  z  r.  1910]  pokud  se 

týče  při  úmrtí  kněze  nalezených  ne- 
dosloužených  a  stipendiem  neuhra- 

zených mší  svatých.  Ord.  list  Litom. 
1910,  č.  63.  str.  693. 

26.  Kterak  zameziti,  by  při  úmrtí 
kněze  nezůstaly  mše  sv.  neodslou- 
žené,  se  stipendiem  neuhrazeným. 
[Naříz.  kons.  oraž.  ze  dne  6.  květ.  1910 

č.  6056.]  Ord.'  lisí  Praž.  1910,  49. 
27.  Brevíře  po  zesnulých  knězích 

arcidiecese  [pražské  patří  k.  a.  semi- 
náři]. Ord.  list  Praž.  1903,  86. 

28.  íanonyni :  Dr.J,  Závěť  kněží  a 
knihovny.  Vést.  Jedn.  duch.  brn.  1911, 135.    

N)  Beneficia.    Jich   zřizování  a 
obsazování. 

1.  Zahradník  Vincenc,  O  rozdílu 
mezi  duchovním  a  světským  úřadem. 
ČKD.  1834,  46. 

2.  Vinařický  Karel,  Urovnání  pre- 
bend.  ČKD.  1868,  225. 

3.  Samsour  Josef,  Dr.,  Úprava  sta- 
rých a  zřízení  nových  venkovských  far 

a  lokalií  na  Moravě  za  Marie  Terezie 
a  Josefa  II.  Hl.  1912,  642. 



Právo  církevní. 
693 

4.  K.  K.,  O  farách  náboženského 
fondu  v  poměru  k  starvm  farám.  ČKD. 
1867,  533. 

5.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  zřizování  missií 
[farností]  dle  různých  národností.  (Roz- 

hod. S.  C.  de  prop.  řide  z  8.  června 
1887.)  ČKD.  1887,  619. 

6.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Obětavost 
katolíků  mezi  protestanty  žijících  [pro 
zřizování  nových  far].  CKD.  1891,303. 

7.  [anonym],  Seznam  lokalií  v  krá- 
lovství českém  od  r.  184S  do  konce 

1859  na  far>'  povýšených.  CKD.  1860, 
54  (v  arcid.  praž.) ;  /. 439  (v  diec.  litoměř., 
královéhradec,  budějov.). 

8.  V(inancký)  K.,  O  zkrácení  fun- 
dačních  kaplanů  při  uprázdněných  be- 
neficiích.  CKD.  1864,  385. 

9.  Kalousek  Jos.,  Dr.,  Nároky  obno- 
vených far  k  pozemkům.  CKD.  1833, 

321. 

10.  Šr(útek)J.  A.,  Pošilhávání  býva- 
lých lokalistů  na  pozemky  starých  sou- 

sedních far.  CKD.  18b3,  97. 
11.  [anonym],  Lze  použiti  jmění  na- 

dačního při  dělení  farnosti?  (Rozh. 
Apošt.  Stol.]  RD.  1910,  597. 

12.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Rozdělení 
jmění  zbožných  nadání  při  rozdělení 
farnosti.  ČKD.  1912,  351. 

13.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  přikázání 
užitku  zádušních  pozemků  kostelu  po 
resuscitování  fary  při  něm.  Past.  1884, 
576. 

14.  Intimát  [místodrž.  praž,  z  23. 
června  1908,  č.  48  620]  o  odevzdání  a 
vrácení  církevních  obročních  statků  ji- 

ným obročím,  kterým  původně  byly 
věnovány.  Ord.  list  Litom.  1908,  č.  37, 
str.  394. 

15.  Borový  KJ.,  Dr.,  Excindování 
příjmů  farních.  CKD.  1877,  41. 

16.  Místodržitelský  výnos  ze  dne  18. 
června  1875,  čís.  32.149,  v  přičíně  mi- 

nisterského vysvětlení  [z  11.  června 
1875,  č.  6553]  při  prováděni  §  21.  zá- 

kona ze  dne  7.  května  1874,  týkajícího 
se  odloučení  desátku  a  farních  po- 

zemků. Ord.  list  Praž.  1875,  43. 
17.  Místodržitelský  výnos  ze  dne  28. 

října  1874,  č.  54.159,  v  příčině  zákona  ; 
o  vyfaření.  Ord.  list  Praž.  1875,  41. 

18.  Ustanovení  [místodržitelství  praž. 
z  28.  října  1874,  č.  54.159]  vzhledem 
k  excindování  některých  farních  příjmů. 
Ord.  list  Bud.  1874,  113. 

19.  Dodatečné  oznámení  konsisto- 
riálního  dopisu  na  místodržitelský  oběž- 

ník ze  dne  27.  února  1875,  čís.  9922, 
v  příčině   dodatečného   ministerského  i 

nařízení,  týkajícího  se  provedení  ří- 
zení při  vyfařování.  (Konsist.  praž.  dne 

30.  března  1875.)  Ord.  list  Praž.  1875, 42. 

20.  Místodržitelský  oběžník  z  18.  pro- 
since 1874,  č.  9555,  o  kostelních  a  far- 

ních stavbách  v  čase,  když  se  jedná 
o  zřízení  farních  osad  neb  přifaření 
neb  vyfaření.  (Vynes,  minist.  kultu  a 
vvuč.  z  29.  listop.  1874,  č.  16.944.)  Ord. 
lišt  Praž.  1875,  11. 

21.  Rozhodnutí  správního  soudního 
dvoru  z  25.  října  1876  ve  příčině  vy- 

loučení jistých  příjmů  od  původní  fary 
ve  prospěch  fary  nově  zřízené.  Ord. 
list  Praž.  1877,  11. 

22.  Rozhodnutí  spr.  soudního  dvoru 
v  příčině  excindování  [z  26.  října  1876]. 
Ord.  list  Bud.   1876,   81.    [Z  21.  pros, 
1876,  č.  495;  z  21.  pros.  1876,  č.  496; 
z  15.  pros.  1876,  439.]    Ord.  iist  Bud. 
1877,  21. 

23.  Příjmy,  které  z  dávek  již  zani- 
klých aneb  které  z  dávek  od  osob, 

druhdy  do  svazku  farního  naleževších, 
pochodí,  nespadají  do  obvodu  ustano- 

vení §  21.  zákona  ze  dne  7.  května 
1874,  ř.  z.  č.  50  (o  excindování  příjmů). 
[Nález  spr.  soud.  dvoru  ze  dne  15.  pros. 
1876,  č.  4.39.]  Ord.  list  Praž.  1877,  17. 

24.  Stolní  dávky  ůhrnkové,  které  fa- 
rář nový  starému  faráři  dle  dekretu 

dvorní  kanceláře  ze  dne  12.  července 
1805  odvádí,  spadají  do  §  21.  zákona 
ze  dne  7.  května  1874,  říš.  zák.  č.  50, 
pokud  tomu  důvody  soukromého  práva 
neodporují  aneb  pokud  při  přefaření 
jinak  se  neustanoví  neb  se  neustano- 

vilo. [Nález  správ.  soud.  dvoru  z  21. 
prosince  1876,  č.  495.]  Ord.  list  Praž. 
1877,  14. 

25.  Návod  [bisk.  konsistoře  v  Kr. 
Hradci  z  1.  března  1877,  č.  1330]  k  ná- 

ležitému porozumění,  co  z  příjmů  far- 
ních excindováno  býti  smí.  [Uveden 

tu:  a)  zákon  z  22.  října  1876,  ř.  z.  č. 
36  ai  1876,  kterým  zřízen  správ,  soud 
ve  Vídni,  b)  vynes,  ministerské  ze  14. 
května  1876,  č.  8040,  jak  se  jest  za- 

chovati ve  věcech  sporů  administrativ- 
ních, jež  se  týkají  záležitosti  duchov- 

ních a  školních,  c)  nálezy  spr.  soudu 
o  excindování.]  Ord.  list  Hrad.  1877  (II. 
díl),  45. 

26.  Slcký,  Excindace  pozemků,  de- 
sátků atd.    Čech  1906,  č.  273. 

27.  Jirák  Alois,  Dr.,  Něco  z  ka- 
suistiky. [O  směné  beneficií  se  slíbe- 

nou pensi  roční.)  Past.  1883,  251. 



694 Právo  církevní. 

28.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Rozhodo- 
vání v  příčině  změny  farních  obvodů 

přísluší  biskupovi.  ČKD.  1898,  444. 
29.  Opětné  ohlášení  stanov  Pražské 

provinciální  synody  z  r.  1860,  tit.  VI. 
cap.  X.  p.  234,  v  příčině  vyfaření.  Ord. 
list  Praž.  1879,  62. 

30.  Farním  beneficiátům  nepřísluší 
právo,  rozhodně  odporovati  zřizování 
nových  far.  [Vynes,  konsist.  v  Hradci 
Králové  z  9.  června  1892  čís.  4717.] 
Ord.  list  Hrad.  1892  (díl  V.),  96. 

31.  Stran  kanonické  investitury  sub 
conditione.  v  případě  excindirování  far- 

ních příjmů.  [Sděl.  místodrž.  v  Praze 
z  10.  května  1879  č.  24310.].  Ord.  list 
Bud.  1879,  73. 

32.  Výnos  ministeria  kultu  a  učení, 
jímž  se  nařízení  ministeria  financí 
ze  dne  4.  května  1876  ohlašuje,  týka- 

jící se  poplatků  při  spisech  a  listinách, 
jichž  se  při  jednání  o  urovnání  vněj- 

ších právních  poměrů  církve  katolické 
dle  §  21.  odstav.  2.  zákona  ze  dne 
7.  května  1874  (říš.  zákon.  č.  50.) 
užívá.  [Při  vyfaření.]  Ord.  list  Praž. 
1870,  48;  Ord.  list  Bud.  1876,  46. 

33.  Přípravné  kroky  k  upravení  zá- 
ležitosti mší  erekčních  (dotačních). 

Ord.  list  Praž.  1903,  47. 
34.  Permutace  dotačních  nadací.  [C. 

k.  místodrž.  v  Praze  15.  března  1903 
č.  42604.]  Ord.  list  Bud.  1903,  53. 

35.  Redukce  erekčních  a  dotačních 
mší  (v  arcidiec.  pražské).  Ord.  list 
Praž.  1909,  87. 

35.  Redukce  erekčních  a  dotačních 
mší  svatých.   Ord.  list  Hrad.  1910,  17. 

37.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Lze  považo- 
vati farní  obročí  za  uprázdněné,  když 

stihla  beneficiáta  delši  duševní  cho- 
roba, pro  kterou  nemůže  svůj  úřad 

vykonávati  ?  RD.  1897,  557. 
38.  A.  P.,  Dotaz  a  návrh  o  vyhlašo- 

vání uprázdněných  beneficií.  [S  do- 
datkem redakce.]  Past.  1882,  450. 

39.  Sedlák  Jan  Nep.,  Úřední  o,zna- 
mování  uprázdněných  beneficií.  CKD. 
1885,  102. 

40.  L.,  K  upravení  spravedlivějších 
poměrů  při  obsazování  beneficií.  [O  vše- 

obecné kompetenci  v  diecesi].  Katol. 
Listy  II.  (1898),  č.  26. 

41.  [anonym],  Volná  kompetence 
neboli  možnost,  žádati  o  kterékoli 
uprázdněné  obročí.  Obnova  XI.  (1905), 
č.  36. 

42.  Zháněl  Ignát,  Privátní  patro- 
náty. (Vynes.  Ordin.  brn.  z  r.  1912 

o  volné  kompetenci.]  CKD.  1912,  273. 

43.  Borový  Kl.,  Dr.,^Čas  k  osazení 
beneficia  ustanovený.  ČKD.  1880,  441. 

44.  Přísné  dodržování  konkursní 
lhůty  při  uprázdněných  beneficiích  a 
opatřování  žádostí  náležitými  průvody. 
(Vynes.  bisk.  kons.  hrad.  ze  dne  13. 
dubna  1871  č.  2265.)  Ord.  list  Hrad. 
1871  (díl  I.)  27. 

45.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dodržování 
konkursní  lhůty  při  uprázdněném  bene- 
ficiu.  CKD.  1911,  805. 

46.  Nařízení  kn.  arcib.  konsistoře 

[v  Praze  ze  dne  28.  června  187 i],  týka- 
jící se  upravení  žádostí  o  udělení  bene- 

ficií. Ord.  list  Praž.  1871,  60. 
47.  Žádosti  o  uprázdněná  beneficia. 

[Jak  mají  býti  instruovány.]  Ord.  list 
Bud.  1911,  95. 

48.  Nařízení  [bisk.  Ordin.  litoměř. 
č.  3150  z  r.  1903]  o  žádostech  o  uprá- 

zdněná   beneficia.    Ord.    list    Litom. 
1903,  č.  29,  str.  252. 

49.  Zpráva  ředitelství  soukromých 
statků  Jeho  Veličenstva  císaře  v  pří- 

čině žádosti  o  beneficia  na  dotyčném 
patronáte.  [Mají  se  posílati  jen  konsi- 
stoři.J  Ord.  list  Praž.  1876,  22. 

50.  Tumpach  Josef,  Dr.,  O  častém 
střídání  far  a  žádostech  za  několik 
beneficií  najednou.  ČKD.  1911,  723. 

51.  Nepřístojné  odmítání  praesen- 
tací.  [Vynes.  bisk.  Ordin.  v  Hradci  Kr. 
z  30.  srpna  1904  č.  155.]  Ord.  list  Hrad. 
1904,  100. 

52.  Schulte  Jan  Bedř.,  JUDr.,  přel. 
V.  K ,  O  potřebné  známosti  určitého 
jazyka  k  dosaženi  beneficií.  ČKD.  1851, 210 

53.  Pauly  Jan,  Znalost  řeči  osad- 
níků a  beneficiát.  Vést.  KD.  V  (1904-5), 131. 

54.  Přísaha  investiturní  [v  diecési 
královéhradecké].  Ord.  list  Hrad.  1887 

(díl  IV.),  144. 
55.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Znění  pří- 

sahy, kterou  duchovním  před  investi- 
turou na  beneficia  kurátní  u  nás  sklá- 

dati jest.  ČKD.  1906,  361. 
56.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Vyznání 

víry,  jež  kanovnici  a  faráři  při  inve- 
stituře skládají,  nemusí  býti  od  nich 

znovu  skládáno  při  uvedení  v  držbu 
beneficia.  ČKD.  1908,  552. 

57.  Brychta  Ant,  Dr.,  Hrazení  vý- 
loh přesídleni  nového  duchovu,  správce 

na  farní  obročí.  RD.  1903,  753. 

58.  Den  nastoupení  úřadu  duchov- 
ního [a  počátek  interkaláru  předešlého 

beneficia].  Ord.  list  Litom.  1902,  č.  19, 



Právo  církevní. 695 

str.  160;  Ord.  list  Bud.  1902,  48;  Ord. 
list  Praž.  1902,  54. 

59.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  v  Li- 
toměřicích č.  9968  z  r.  1905]  o  hlášení 

nastoupení  a  odchodu  kněží  v  duchovní 
správě.  Ord.  list  Litom.  1905,  č.  66, 
str.  523. 

60.  Změny  v  ustanovení  duchoven- 
stva buďtež  kněžími,  jichž  se  týkají, 

patronátním  a  ochranným  úřadům  ozna- 
movány. (Vynes.  bisk.  konsist.  v  Hr. 

Král.  z  25.  ledna  1877,  čís.  632.)  Ord. 
list  Hrad.  1877  (II.  díl),  43. 

61.  Duchovní  správcové  oznamujte 
c.  k.  okr.  hejtmanství  'den  nastoupení 
svého  úřadu.  (Vynes.  kons.  brněn.  z.  r. 
1911.)  Acta  curiae  Brun.  1911,  128. 

62.  Výnos  [bisk.  konsistoře  litomě- 
řické č.  12.439  z  r.  1908]  o  installaci*) 

beneficiátů.  Ord.  list  Litom.  1908,  čís. 
38,  str.  415. 

63.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kdo  je  službo- 
dárcem  při  obsazování  obročí.  Past. 
1887,  306, 

64.  Borový  KL,  Dr.,  Osazování  far 
v  Bosně  [rozřešení  sporu  mezí  arcib. 
serajev.  a  Františkány].  ČKD.  1883, 495. 

65.  [anonym],  Slovo  o  farním  kon- 
kursu. ČKD.  1862,  467. 

^  66.  H.,  Jiný  náhled  o  farním  konkursu. 
CKD.  1862,  606. 

67.  Loberschiner  Frant.,  Dr.,  Farní 
konkurs,  čili  zkouška  k  dosažení  sa- 

mostatné správy  duchovní.  ČKD.  1863, 
161. 

68.  Samsour  Josef,  Dr.,  Konkurs  na 
menší  obročí  církevní  dle  církevního 
práva  všeobecného  a  částečného  ra- 

kouského. CKD.  1900,  316. 
69.  lanonym],  Otázky  při  farním 

konkursu.  ČKD.  1874,  399.  [Dodatek 
redakce  tamt.,  str.  444.] 

70.  Soukromé  konkursní  zkoušky  pro 
fary  povolí  se  jen  v  nejnutnějších  pří- 

padech. (Vynes.  bisk.  konsist.  v  Hradci 
Králové  z  5.  listop.  1891,  č.  8400.)  Ord. 
list  Hrad.  1891  (díl  V.),  79. 

71.  Žádosti  za  dispens  od  opakování 
konkursní  zkoušky  pro  farní  beneficia. 
[Vynes.  kons.  praž.  ze  dne  2.  prosince 
1903.]  Ord.  list  Praž.  1904,  9. 

72.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Konkursní 
zkouška  farní  quoad  scientiam  (jak 
dlouho  platí?).  ČKD.  1912,  353. 

73.  Žundálek  Fr.  H.,  Vídeňské  far- 
nosti. [Jich  počet  a  velikost.]  Vést.  KD. 

Xn.  (1911-12),  86. 

74.  S(tránský)  R.,  dle  knihy  Dr. 
Swobody:  „Grosstadtseelsorge",  Počet 
duší  jedné  farní  osady.  RD.  XX.  (1912- 
1913),  119. 

*)  o  installaci  viz    .Pastýř,  bohosl.'  str.  134, 41. 

O)  Jmění  církevní  a  jeho  zcizo- 
vání.   Správa  jmění  zádušního. 

1.  [anonym].  Báječné  jmění  církev- 
ní. Obnova  XV.  (1909\  č.  43. 

2.  Bílý  Jan,  Dr.,  Jmění  církevní  a 
jeho  nepřátelé  za  našich  dnů.  ČKD. 
1861,  140. 

3.  Vinařický  K.,  Ještě  slovo  o  stat- 
cích církevních.  ČKD.  1861,  143. 

4.  Ehrenbergerjos.,  Široké  řemeny 
z  cizí  kůže  aneb  kněžské  statky  na  po- 
chmátky.  [Populární  pojednání.]  Hlasy 
katol.  spol.  tisk.  roč.  I.  č.  2.  V  Praze 
1870. 

5.  [anonym],  Církevní  jmění  a  jiná 
jměm.  Vést.  KD.  XI.  (1910-11),  212. 

6.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  jmění  cír- 
kevním a  jeho  správě.  Hradec  Králové 

1910. 
7.  Laurin  Frant.,  Dr ,  Kdo  v  církvi 

jest  vlastníkem  čili  pánem  církevního 
jmění.  ČKD.  1862,  188. 

8.  [anonym,  L  -{-  36],  Komu  patří 
kostely?  N.  L.  XVI.  (1906-7),  č.  19. 

9.  Šr(ůtek)  J.  A.,  Kostely  a  hřbitovy 
v  nových  knihách  pozemkových.  ČKD. 
1883,  t33. 

10.  Šrůtek  Jos.  Am  Kostely  a  nové 
pozemkové  knihy.  CKD.  1887,  238. 

11.  Ohledné  zapisování  kostelního  a 
farního  majetku  do  nových  knih  po- 

zemkových.   Ord.  list  Bud.  1883,  102. 
12.  Nařízení  [konsistoře  v  Hradci 

Králové  z  25.  května  1883,  čís.  3490] 
ohledně  odstranění  omylů  vloudivších 
se  při  zapisování  kostelního  a  farního 
majetku  do  nových  knih  pozemkových. 
Ord.  list  Hrad.  1883  (díl  III.),  223. 

13.  Nařizuje  se  oprava  vložky  v  po- 
zemkových knihách,  kde  patron  ko- 

stela (náboženská  matice)  zaznamenán 
jest  vlastníkem  pozemků  kostelních. 
[Místodrž.  české  17.  května  1886,  čís. 
37.393.]  Ord.  list  Hrad.  18S6  (díl  IV.), 
54;  Ord.  list  Bud.  1886,  74;  Ord.  list 
Praž.  1886,  53.  [pod  titulem:  „Knihovní 

zápis  pozemků  zádušních"]. 14.  Změna  vynesení  bisk,  konsistoře 
v  Hradci  Králové  z  15.  listopadu  1866, 
č.  5098  (Kons.  kurr.  z  r.  1866,  díl  VI., 
číslo  6,  str.  23  n.)  v  příčině  prvního 
knihovního  zápisu  nemovitostí  kostel- 

ních a  farních.  (Vynes,  kons,  v  Hradci 



696 Právo  církevní. 

Králové  z  29.  srpna   1872,   čís.  5113.) 
Ord.  list  Hrad.  1872  (díl  I.),  78. 

15.  Vynesení  konsistoře  pražské  [z  24. 
června  1874]  v  příčině  prvního  knihov- 

ního vkladu  pozemkův  zádušních  a  ob- 
ročních.  Ord.  list  Praž.  1874,  57. 

16.  Výnos.  kn.  are.  konsistoře  praž- 
ské [ze  dne  15.  října  1875]  v  příčině 

piisobení  duchovenstva  při  zjištění  ne- 
movitého kostelního  jmění  v  nových 

knihách  pozemkových.  (Na  základě  žá- 
dosti místodrž.  česk.  ze  17.  listop.'1875, 

č.  52.831.]  Ord.  list  Praž.  1875,  55. 
17.  Připomenutí  [bisk.  konsistoře 

v  Hradci  Králové  ze  dne  22.  června 

1876,  č.  3578]  v  příčině  pilného  spolu- 
působení při  zakládání  nových  knih 

pozemkových.  Ord.  list  Hrad.  1876 
(díl  II.),  26. 

18.  Připomenutí  v  příčině  spolupů- 
sobení duchovních  správců  při  zřizo- 

vání nových  knih  pozemkových.  (Vynes, 
bisk.  konsist.  v  Králové  Hradci  z  30. 
září  1875,  č.  5961.)  Ord.  list  Hrad.  1875 
(díl  I.),  249. 

19.  Biskupským  vikářům  dává  se 
plná  moc,  aby  duchovní  nemovitosti 
při  vyjednávání  o  zřizování  nových 
knih  pozemkových  zastupovali.  (Vynes, 
místodrž.  česk.  ze  17.  listop.  1875,  č. 
52.831;  Vynes.  bisk.  konsist.  v  Hradci 
Král.  z  9.  prosince  1875,  č.  7480.)  Ord. 
list  Hrad.  1875  (díl  I.),  252. 

20.  Výnos  [biskupské  konsistoře  bu- 
dějovické č.  3362  z  r.  1876]  za  příči- 

nou působení  při  zjišťování  nemovi- 
tého jmění  kostelů  a  far  v  nových  kni- 
hách pozemkových.  Ord.  list  Bud. 

1876,  73. 
21.  Výnos  kníž.  are.  konsist.  v  Praze 

ze  dne  7.  června  1876,  č.  4106,  za  pří- 
činou působení  důstojného  duchoven- 

stva při  zjišťování  nemovitého  jmění 
kostelů  a  far  v  nových  knihách  pozem- 

kových. Ord.  list  Praž.  1876,  45. 
22.  Ordinariátní  nařízení  v  příčině 

správného  zápisu  církevních  předmětů 
do  nových  knih  pozemkových.  (Kons. 
v  Kr.  Hradci  14.  června  1877,  č.  3576.) 
Ord.  list  Hrad.  1877  (II.  díl),  81.  -  (Kons. 
v  Buděj.  č.  3635  z  r.  1877.)  Ord.  list 
Bud.  1877,  80. 

23.  Připomenutí  (biskupské  konsist. 
v  Hradci  Králové  ze  dne  24.  dubna 

1878,  č.  2640),  aby  ohledně  nově  zalo- 
žených pozemkových  knih  reklamace 

v  pravý  čas  se  předkládaly.  Ord.  list 
Hrad.  1878  (II.  díl),  125. 

24.  Výnos  místodržitelský  dne  23. 
března   1878,   č.  74.996,   v  příčině  za- 

kládání nových  pozemkových  knih, 
hledíc  k  základním  a  nadačním  jisti- 

nám kostelů  a  obročí.  Ord.  list  Praž. 
1878,  23. 

25.  Připojení  dat  o  výměře  plošné  a 
čistém  výnosu  k  výtahům  z  knih  po- 

zemkových^ [Vyhláš.  financ,  ředitel, 
zem.  pro  Čechy  ze  6.  ledna  1885,  čís. 
92.447.]  Ord.  list  Praž.  1885,  22. 

26.  Rozhodnutí  [nejv.  správ,  dvoru 
z  3.  října  1905,  č.  10.579]  v  příčině  po- 

platku při  knihovním  vkladu  kostelních 
budov.  Ord.  list  Praž.  1906,  28. 

27.  Brychta  Ani,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Každý  kostel  musí  míti  jmění 
odděleně  a  zvlášť  počítané.  Past.  1893, 
634. 

28.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zanášení  vlast- 
nictví inkorporovaných  far  do  knih  po- 

zemkových. ČKD.  1885,  474. 

29.  Vynesení  místodržitelství  v  Če- 
chách ze  dne  30.  června  1901,  č.  83.671, 

V  příčině  zachování  kmenového  jmění 
kostelů  a  církevních  ústavů,  zachování 
a  uschování  předmětů  umělecké  ceny 
ve  vlastnictví  církve  se  nalézajících. 
Ord.  list  Praž.  1901,  73. 

30.  (anonym].  Pozemky  kostelní  a 
školní.*)  Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  169. 

31.  Buďtež  chráněna  vlastnická  a  dr- 
žebnostní  práva  zádušní  a  obroční. 
(Naříz.  konsist.  praž.  z  26.  října  1904, 
č.  13.787.]  Ord.  list  Praž.  1904,  121. 

32.  Dohled  na  základní  majetek  ko- 
stelů a  církevních  ústavů.  [Vynes,  mi- 

nist.  kultu  ze  6.  dubna  1901,  č.  9977.] 
Ord  list  Litom.  1901,  č.  7,  str.  77;  Ord. 
list  Bud.  1901,  88. 

33.  Připomenutí  [biskupské  konsi- 
stoře v  Hradci  Králové  z  11.  ledna  1877, 

č.  77]  v  příčině  včasného  podání  ža- 
loby pro  přerušení  držebnosti.  Ord.  list 

Hrad.  1887  (II.  díl),  38. 
34.  Oběžník  místodržitelský  (ze  dne 

26.  října  1878,  č.  51.240]  k  c.  k.  okres- 
ním hejtmanům  v  příčině  rychlého  ozná- 

mení c.  k.  finanční  prokuratuře  o  po- 
rušeném právu  držebním  při  jmění  ko- 
stelním. Ord.  list  Praž.  1878,  55. 

35.  V[inařický]  K,,  Hájení  práva  zá- 
dušního.  [Vyvážení  dávky  pro  „věčné 
světlo".]   CKD.  1860,  295. 

36.  [anonym],  Hájení  jmění  záduš- 
ního  proti  úřadu  patronátnímu.  CKD. 
1861,  295. 

37.  Pojištění  zájmův  jmění  záduš- 
ního  v  případě  změny  v  osobě  patrona. 

•)  Viz  též  str.  208,  Č.  179  nn. 



Právo  církevní. 697 

(Vynes,    místodrž.    česk.  z  15.   dubna 
1891,  č.  37.537.)  Ord.  list  Praž.  1902, 33. 

38.  Opatření  za  příčinou  bezpečnosti 
zájmúv  církevního  majetku  v  případě 
změny  osoby  patronovy.  (Minist.  kultu 
27.  ledna  1891,  č.22.770;  místodrž. čes. 
15.  dubna  1S91,  č.  37.537  s  naučením 
bisk.  konsist.  hrad.  z  8.  května  1891, 
č.  3346.)  Ord.  list  Hrad.  1891  (díl  V.), 
39;  Ord.  list  Bud.  1891,  65. 

39.  Opovědění  dávek  pro  fary  a  ko- 
stely při  dražbách  exekučních.  (Sděl. 

místodrž.  česk.  z  31.  července  1872,  č. 
37.171.)  Ord.  list  Hrad.  1872  (díl  1.),  77; 
Ord.  list  Praž.  1872, 53.  (Sdělení  konsist. 
praž.  z  21.  srpna  1872,  č.  5430.) 

40.  Kocián  Vácslav,  Finanční  pro- 
kuratura kdy  zastupuje  duchovni  ústavy 

a  kláštery.  RD.  1880,  521. 
41.  Brychta  Ant,  Dr.,  Vznikne-li 

spor  o  rušení  držebnosti  některého  cír- 
kevního majetku,  musí  jej  zastupovati 

finanční  prokuratura;  jinak  je  vedení 
sporu  neplatné.  [Nejv.  soud  6.  října 
1882,  č.  6819.]  RD.  1898,  777  a  778. 

42.  Právní  zastoupení  jmění  kostel- 
ního a  obročního  ve  sporech  o  rušenou 

držbu.  Ord.  list  Praž.  1913,  10;  Ord. 
list  Bud.  1913,  34. 

43.  Tumpach  jos.,  Dr.,  Spolupůso- 
bení finanční  prokuratury  při  vymáhání 

dědictví  a  odkazů  ve  prospěch  kato- 
lických kostelů  a  obročí,  jakož  i  při 

zřizování  ryze  církevních  nadací.  CKD. 
1904,  194. 

44.  Ingerence  finanční  prokuratury 
při  vymáhání  dědictví  a  odkazů  pro 
katolické  kostely  a  obročí,  jakož  i  při 
zřizování  čistě  církevních  nadací.  [Vy- 

nes, minist.  kultu  a  vyuč.  z  5.  pros. 
1903,  č.  23.155  ai  1899.  Sdělení  místodrž. 
česk.  z  13.  února  1904,  č.  273  257.]  Ord. 
list  Litom.  1904,  č.  44,  str.  361 ;  Ord. 
list  Bud.  1904,  29;  Ord.  list  Praž.  1904, 
44;  Ord.  list  Hrad.  1904,  43. 

45.  Kocián  Vácsl.,  O  tom,  má-li  po- 
číti úřední  řízení  finanční  prokuratury, 

rozhoduje  c.  kr.  finanční  ministerstvo 
bez  všelikého  pořadu  instančního.  — 
Finanční  prokuratuře  zastupovati  jest 
duchovní  ústavy  a  kláštery  jen  tehdáž, 
byla-li  klášterní  tato  společenstva  ne- 

boli tovaryšstva  rozpuštěna  nebo  zru- 
šena a  je-li  jmění  jejich  ve  správě  ze- 

niěpanské.  [Spr.  soud  21.  září  1893,  č. 
3186.]  RD.  1894,  521 ;  /.  1898,  222. 

46.  (anonym),  Otázka  církevního 
majetku  ve  Spojených  státech  severo- 

amerických. Vest.  KD.  XII.  (191 1/12),  150. 

47.  [anonym],  K  otázce  církevního 
majetku  ve  Spojených  státech  severo- 

amerických. Vest.  KD.  XII.  (191 1  12),  228. 
48.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  Disposiční 

právo  ke  zvonům  kostelním.  ČKD.  1908, 
613. 

4!).  [anonym],  V  čem  spočívá  dispo- 
siční právo  farářovo  ohledně  zvonů 

církevních,  jaké  jest  liturgické  užívání 
a  symbolický  význam  jejich.  (Odp.na 
III.  otáz.  pastor,  konfer.  diec.  buděj. 
r.  1890.)  Ord.  list  Bud.  1891,  137. 

50.  Rozhodnutí  c.  k.  správního  dvoru 
soudního  [z  13.  listop.  1891,  č.  3586], 
v  přičíně  práva  na  zvony  kostelní.  Ord. 
list  Praž.  1892,  50. 

51.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Dva  nej- 
novější nálezy  c.  k.  správního  soudu 

o  zvonech  kostelních.  ČKD.  1892,  168. 
52.  Zvony  a  jich  užívání.  RD.  XIX. 

(1911-12),  195. 
53.  Brychta  Ant.,  Dr.,  V  příčině 

užívání  zvonů.  Past.  1889,  702. 

54.  Pau(!y)  J.,  Jaké  zásady  platí  o  vy- 
bírání poplatků  za  zvonění?  Vést.  KD. 

XII.  (1911-12),  121. 
55.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Obce  po- 

litické nejsou  oprávněny  za  zvonění 
k  výkonům  církevním  vybírati  poplatek 
do  kasy  obecní.  ČKD.  1892,  171. 

56.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce :  Obec  není  oprávněna  vybírati 
za  zvonění.  Past.  1892,  249. 

57.  Borový  lil.,  Dr.,  Může-li  obec 
politická  ukládati  {Doplatky  za  zvonění? 

j  CKD.  1878,  295. I     58.  Jirák  Alois,  Dr.,  Právo  k  užívání 
kostelních  zvonů.  Past.  IV.  (1884),  560. 

59.  Borový  Klem.,  Dr.,  Užívání  zvonů 
chrámových  dle  nového  státního  zá- 

kona francouzského  [z  5.  dubna  18841. 
ČKD.  1885,  491. 

60.  Brychta  Ant,  Dr.,  Rozhodovati 
o  věcech  k  účelům  církevním  věnova- 

ných [tedy  též  o  zvonech]  přísluší  vý- 
lučně orgánům  církevním  (duchovním 

správcům).  RD.  1898,  156. 
61.  [anonym].  Obcím  nepřísluší 

právo  zakazovati  zvonění.  RD.  VIII. 
(1911),  623. 

62.  Jirák  Alois,  Dr.,  Pronájem  ko- 
stelních stolic.*)   Past.  V.  (1885),   117. 

63.  Barták  Jos.,  Roční  sbírky  chrá- 
mové. CKD.  1872,  605. 

64.  Stýblo  Václav,  Co  nařídil  císař 
Josef  II.  o  ofěře  v  kostelích.  ČKD. 
1903,  271. 

•)  o  kostel,  lavicích  viz  též  str.  148,  ě.  533  a  536. 



698 Právo  církevní. 

65.  Má  se  k  tomu  dohlížeti,  by  částka 
z  užitku  honitby  z  pronajatých  }3o- 
zemků  zádušních  dotyčným  kostelům 
odváděna  byla.  Ord.  list  Bud.  1880, 
101;  Ord.  list  Hrad.  1880  (II.  díl),  259; 
Ord.  list  Praž.  1880,  54. 

66.  Nařízení  konsistoře  pražské 
z  31.  srpna  1870,  č.  5656,  týkající  se 
náhrady  dávek  za  zápis  křtu  a  koled- 
ních  příspěvků  z  kostelního  jmění. 
Ord.  list  Praž.  1870,  73. 

67.  Vjnařický  Karel,  Pohádka  o  mrtvé 
ruce.  CKD.  1862,  63. 

68.  Pražák  Jiří,  Dr.,  Platí-li  doposud 
zákony  amortisační.  Práv.  1880,  505. 

69.  Henner  Kamil,  Dr.,  O  rakouských 
zákonech  amortisačních.  V  Praze  1892. 

70  Renner  Jan  Alois,  O  stavu  za- 
dusí v  arcidiecesi  pražské  a  jak  se 

s  nimi  jedná.  CKD.  1841,  33. 
71.  [anonymj.  Základní  zákony  sv. 

církve  katolické  vzhledem  jejího  jmění 
čili  zadusí.  ČKD.  1852,  I.,  225. 

72.  [anonym],  Něco  u  příčině  zá- 
dušního  jmění.  (Posudek  o  spise  J. 
Siky:  Ist  die  Einziehung  und  Verausse- 
rung  der  Kirchengiiíer  zulássig?  Die 
Besoldung  des  Klérus  aus  dem  Staats- 
fond  ráthlich?  Und  wie  konnte  der 
karg  dotirten  Geistlichkeit  aufgeholfen 
werden?  Drei  wichtige  Fragen  der 
Gegenwart  aufgeworfen  und  beant- 
wortet  von  .  .  .)  ČKD.  1849,  I.,  164. 

73.  M.,  Dva  návrhy  ku  potřebné  re- 
formě: Z  stran  církevního  jmění.  CKD. 

1849,  111.,  61. 
74.  Předpisy  o  správě  jmění  jednotli- 

vých kostelů  a  duchovních  obročí,  jakož 
i  nadací  k  jich  prospěchu  založených 
v  české  církevní  provincií.  V  Praze 
1861. 

75.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Úvahy  o  no- 
vém způsobu  správy  církevního  jmění 

v  Čechách.  ČKD.  1862,  116. 
76.  Laurin  Fr.,  Dr.,  Námitky  proti 

novým  předpisům  ku  správě  kostel- 
iíího  a  farního  jmění  a  odpovědi  na  ně. 
CKD.  1862,  221. 

77.  V(inařický)  K.,  K  otázce  o  správě 
kostelního  jmění.  CKD.  1864,  65. 

78.  Předpisy  o  správě  jmění  jednotli- 
vých kostelů  a  duchovních  obročí,  jakož 

i  nadací  k  jich  prospěchu  založených 
v  české  provincii  církevní  fz  24.  září 
1860].  Pr.  Ord.  81.  1862,  17. 

79.  C.  k.  náměstnictví  připomíná 
s  dorozuměním  k.  a.  konsistoře  [v  Praze] 
za  příčinou  zvláštního  případu  nařízení 
o  platné  i  dále  správě  jmění  kostel- 

ního. Ord.  list  Praž.  1877,  34. 

80.  Nařízení  c.  k.  ředitelství  státního 
dluhu  ve  Vídni  [z  11.  března  1907 
č.  942]  pokud  se  týče  správy  jmění 
obročí  a  kostelů.  Ord.  Litom.  1907, 
č.  20,  str.  175;  Ord.  list  Hrad.  1907, 
62;  Ord.  list  Praž.  1907,  76. 

81.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  správě  zá- 
dušního  jmění,  Hlavnější  sem  spada- 

jící předpisy  a  ustanovení.  RD.  1899, 
71.  (Srv.  tamt.  694  a  696);  /.  1900,  65. 

82.  Správa  jmění  obročního  [oddě- 
lena od  správy]  jmění  kostelův  a  ko- 

stelních ústavů.  [Vynes,  místodrž.  česk. 
z  2.  června  1905,  č.  6884.]  Ord.  list 
Litom.  1905,  č.  61,  str.  496;  Ord.  list 
Bud.  1905,  109;  Ord.  list  Hrad.  1905, 
51 ;  Ord.  list  Praž.  1905.  84. 

83.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Oddělená 
správa  jmění  zádušního  a  obročního. 
ČKD.  1911,  798. 

84.  [anonym],  Jak  má  působiti  du- 
chovní správce,  aby  zákonu  církevnímu 

a  státnímu  dosti  učiněno  bylo  ohledně 
spravování  jmění  zádušního?  Které 
vady  a  nedostatky  vyskytují  se  v  tomto 
ohledu  v  praxi  ?  [Zpráva  o  otázce  po- 

rad duchoven,  v  diec.  buděj.  r.  1883.] 
Ord.  list  Bud.  1885,  21. 

85.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Spravuje-li 
patron  zádušní  jmění  filiálního  kostela, 
povinen  je  za  jmění  to  ručiti.  RD.  1900, 
69. 

86.  B.,  Dr.,  Spravování  církevního 
jmění  na  Moravě.  ČKD.  1864,  228. 

87.  Dekret  ordinariátu  brněnského 
o  řádné  správě  církevního  jmění  1.  pro 
faráře  a  administrátory,  2.  pro  děkany 
(vikáře).   Acta  curiae  Brun.   1907,  175. 

88.  Nařízení  kons.  brněnské  o  zasí- 
lání spisů  týkajících  se  jmění  církev- 

ního od  děkanů  (vikářů)  skrze  arci- 
kněze.  Acta  cur.  Brun.  1911,  235. 

89.  [anonym],  Zádušníci.  Bl.  XII. 
(1862),  42. 

90.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Může-li  obecní 
zastupitelstvo  spravovati  spolu  s  pa- 
tronátnim  úřadem  jmění  zádušní?  RD. 

1910,  457. 
91.  Srůtek  Jos.  A.,  Svolení  osad- 

níků k  výdajům  ze  záduší.  ČKD.  1885, 
96. 

92.  Zásilky  peněz  cenných  papíru 
pro  nadací,  kostely  a  fary  musejí  se 
na  poštách  vypláceti.  [Místodrž.  praž. 
21.  srpna  1876,  č.  39.442.]  Ord.  list 
Hrad.  1876  (II.  díl),  30;  Ord.  list  Praž. 
1876,  54. 

93.  Patronátní  úřadové  mají  u  věcech 
správy  jmění  zádušního  se  týkajících 
s  farními   úřady  jednati   [t.  j.  správu 



Právo  církevní. 
699 

jmění  zádušního  s  r.imi  dále  obstará- 
vati]. Ord.  list  Bud.  1880,  101;  Ord. 

list  Hrad.  1880  (II.  dil),  259. 
94.  Nařízení  o  podpisování  listin  po-  : 

kud   se  týče    jmění   obročí   a   záduší 
[duchovní    správou    i   patronát,    úřa- 

dem]. Ord.  list.  Litom.  1911,  č.  3,  str. 
34 ;  Ord.  list  Praž.  1910,  92. 

95.  Není  zapotřebí  notářské  neb  soudní 
legalisace  podpisů  zádušních  předno-  | 
stův  na  právních  listinách,  které  se  { 
mají  do  knih  vtěliti.  [Zákon  ze  dne 
4.  června  1882,  ř.  z.  č.  67  ]  Ord.  list 
Hrad.  18á4  (díl  III.),  331 ;  Ord.  list  Praž. 
18S4,  67. 

96.  Šrůtek  Jos.  A.,  Legalisace  smluv 
[o   předmětech   zádušních   a  farních]. 
ČKD.  1887,  239. 
97.  Vynesení  k.  a.  konsistoře  v  Praze 

ze  dne  30.  srpna  1878,  č.  5789,  v  pří-  i 

čině   úředního   jednání    při   uzavírání ' právních    smluv    jménem    církevních  I 
úřadů.  Ord.  list  Praž.  1878,  50.  i 

98.  O  způsobu  při  veškerých  jedná-  j 
nich   o  nákladech   z  kostelního  jmění. ; 
[Zasílati  vše   cestou  okr.  hejtmanství.  I 
Vynes.  bisK.  konsistoře  buděj.  č.  5156 
z  r.  1877.]  Ord.  list.  Bud.  1877,  96.      i 

99.  Borový  Kl.,  Dr.,  Služné  účetního  j 
záduší.  ČKD.  1880,  612.  i 

100.  Borový  Kl.,  Dr.,  Remunerace  | 
za  vedení  účtů  zádušních.  ČKD.  1890, 1 
617.  I 

101.  Brychta  Ant.,  Dr.,  K  revisi  zá- 
dušních účtů  biskupskými  vikáři.  Past. 

XIII.  (1893),  307.  I 

102.  Pokyny  (dané  biskupskou  kon-  j sistoří  brněnskou)  ku  převedení  účtů  ; 
kostelních   a  chudobinských  na  měnu 
korunovou.  Kurr.  Brn.  1900,  17. 

103.  Borový  Kl.,  Dr.,  Měna  rýnská 
a  měna  rakouská  [při  výkupu  pro  zá- 

duší]. CKD.  1887,  175. 
104.  Patent  finanční  z  20.  února  1811. 

[Jeho  znění.]  Příl.  k  čís.  5.  Ord.  listu 
Praž.  z  r.  1889. 

105.  Kocián  Vácslav,  Změna  roz- 
suzování právního  není  ještě  důvodem 

nároku  pohledávacího  dle  §  1431  o.  z. 
obč  —  Měna  rýnská,  vídenská,  kon- 

venční a  rakouská  po  plenissimárním 
nálezu  nejv.  soudu  ze  dne  10.  března 
1891.  judikátní  knihy  č.  123.  [Správní 
soud  22.  list.  1893,  č.  13.606.]  RD.  1894, 
665. 

106.  [anonym],  Otázka  měny  dotací 
a  fundací  před  rokem  1811  zřízených. 
Past.  1887,  234. 

107.  Důchody,  jistiny  a  jiné  dávky 
před  rokem  1799  buď  v  rýnské  měně, 

'  neb  bez  udání  měny  knihovně  zjištěné. 
[Vynes,  místodrž.  česk.  z  12.  července 

i  1886,  č.  43.841.]  Ord.  list  Praž.  1886,  74. 
:  108.  Rozhodnutí  ministerstva  kultu 
a  vyučování  z  22.  srpna  1891,  č.  7470, 
v  příčině  peněžní  záměny  požadavků, 
jež  před  r.  1799  povstaly.  Ord.  list 
Praž.  1891,  123. 

109.  Zavedení  korunové  měny  jako 
zemské  měny  vzhledem  ku  správě  jmění 
zádušniho.  [Vynes,  místodrž.  česk. 
z  28.  pros.  1899,  č.  219.734.]  Kons.  vést. 
Litom.  1900,  č.  61,  str.  6^1;  Ord.  list 
Praž.  1900,  23;  Ord.  list  Hrad.  1900 
(díl  VI.),  323. 

110.  Konverse  obligací  společného 
státního  dluhu.  [Vynes,  minist.  kultu 
a  vyuč.  ze  17.  února  1903,  č.  3865.] 
Ord.  list  Litom.    1903,   č.  29,  str.  249. 
UL  Nařízení  c.  k.  místodržitelství 

pro  Čechy  ze  dne  9.  ledna  1897,  čís. 
190.897,  v  příčině  statistických  výkazů 
o  příjmech,  vydání  a  jmění  církevním. 
Ord.  list  Praž.  1897,  19. 

112.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Ku  genesi 
normalií  o  běžných  potřebách  církev- 

ních se  zřetelem  k  nynější  době.  RD. 
IX.  (1902),  209. 

113.  D(ostál)  A.,  Potřeby  kostelní 
[jich  míraj.  ČKD.  1894,  420. 

114.  Borový  Klem.,  Dr.,  Vydáijí  na 
běžné  potřeby  bohoslužebné.  ČKD. 
1S84,  447. 

115.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  výši  pra- 
videlných vydání  zádušních.  ČKD.  1884, 

446. 
116.  Upozornění  v  příčině  kolkování 

žádostí  za  odměny  z  kostelního  jmění. 
[Kons.  praž.  3.  dubna  1907,  č.  4357.] 
Ord.  list.  Praž.  1907,  46. 

117.  O  pojišťování  varhaníků.  (Po- 
učení bisk.  konsistoře  brněnské.)  Acta 

curiae  Brun.  1908,  294. 
118.  Pojišťovací  povinnost  duchovních 

obročí  a  řádů  ve  smyslu  zákona  ze 
dne  16.  prosince  1906  [a  odpočítání 
pensijních  platů  od  daně  do  nábož. 
matice].  [Místodrž.  praž.  13.  února  1909, 
č.  17.502.]  Ord.  list  Bud.  1909,  34; 
Ord.  list  Hrad.  1909,  36. 

119.  Výnos  místodržitelský  ze  dne 
6.  prosince  1877,  č.  57.302,  v  příčině 
práva  pražského  magistrátu  povolovati 
větších  výdejů  z  kostelního  jmění.  Ord. 
list  Praž.  1878,  6. 

120.  Pražský  magistrát  oprávněn  jest 
vydání  ze  zádušního  jmění  až  do  výše 
5U0  zl.  povolovati.  (Sdělení  konsist. 
praž.  z  10.  listop.  1886,  č.  8480.)  Ord. 
list  Praž.  1886,  78. 



700 Právo  církevní. 

121.  [anonym],  Důležitý  výnos  o  do- zoru na  správu  zádušního  jmění.  (Starý 
farář.)  RD.  1903,  214. 

122.  Dozor  na  správu  jmění  záduš- 
ního. [Naříz.  kons.  praž.  z  13.  pros.  1902 

čís  12982  na  základě  vynes,  místodrž. 
česk.  z  31.  října  1902,  č.  224.361.]  Ord. 
list  Praž.  1903,  4;  Ord.  list  Bud.  1903, 
11. 

123.  Dohled  na  správu  jmění  záduš- 
ního. [Vynes,  místodrž.  česk.  z  31. 

října  1902  č.  224.361.]  Ord.  list  Litom. 
1903,  č.  25,  str.  220. 

124  Sedlák  Jan  Nep.,  O  farních  (ko- 
stelních) inventářích.  [Theorie  a  praxe. 

Obraz  ze  správy  duchovní.]  CKD.  1884, 
105. 

125.  Místodržitelský  oběžník  ze  dne 
2.  února  1880,  č.  2535,  týkající  se  zprávy 
ministeria  kultu  v  příčině  zdělání  a 
sestavení  inventářů  o  jmění  kostelů, 
obročí  a  duchovních  společenstev.  [In- 

strukce o  zařízení  inventur  a  zhoto- 
vení inventářů.]  Ord.  list  Praž.  1880, 

31;  Ord.  list  Bud.  1880,  38. 
126.  Vzorce  z  r.  1833  při  sestavo- 

vání farního  a  kostelního  inventáře 
pečlivě  budiž  šetřeno.  [Vynes.  kons. 
v  Hradci  Králové  z  25.  května  1883 
č.  3750.]  Ord.  list  Hrad.  1883  (díl  III.), 
227. 

127.  Povinné  kolkování  inventářů  ho- 
spodářského příslušenství,  pak  farních 

a  kostelních.  [Min.  financí  2.  ledna  1870, 
č.  40151.  Sděl.  místodrž.  praž.  z  25. 
ledna  1870,  č.4041.1  Kons.  kurr.  Hrad. 
1870,   č.  34,  str.  225;    Ord.  list  Praž. 
1870,  16. 

128.  Další  vysvětlení  o  povinném 
kolkování  inventářů  kostelních  a  far- 

ních. (Místodrž.  praž.  31.  října  1870 
č.  50.512.)  Kons.  kurr.  Hrad.  1870, 
č.  40,  str.  273;  Ord.  list  Praž.  1870,  102. 

129.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
ze  dne  30.  prosince  1870,  č.  50.691, 
týkající  se  kolkování  kostelních  a  far- 

ních inventářů.  Ord.  list  Praž.  1871,  16; 
Ord.  list  Bud.  1871,  49;  Ord.  list  Hrad. 
1871,  (díl  I.),  17. 

130.  Povinnost  pořizovati  soupisy 
(inventáře)  zádušního  a  farního  zboží. 
[Vynes,  konsist.  v  Hradci  Králové 
z  20.  ledna  1904  č.  793.]  Ord.  list  Hrad. 
1904,  6. 

131.  Nařízení  (kons.  olomoucké  čís. 
18104  z  r.  1909),  aby  byly  předloženy 
inventáře  farních  kostelů,  farních  ob- 

ročí, filiálních  kostelův  a  fasse  kněží 
v  duchovní  správě  pro  archiv  kn.  arcib. 
konsistoře  za  příčinou  založení  dieces- 

ního    katastru    reálního.    Acta   curiae 
Olom.  1909,  170. 

132.  Výnos  c.  k.  místodržitelství 
v  Praze  z  31.  března  1910,  č.  69044, 
ohledně  předkládání  inventářů  veřej- 

ného patronátu.  Ord.  list  Hrad. '1910, 
38;  Ord.  list  Bud.  1910,  43;  Ord.  list 
Praž.  1910,  56;  Ord.  list.  Litom.  1911, 
č.  2,  str.  19. 

133.  Vaněček  Fr.,  Mapy  církevního 
majetku.  [Jich  potřeba  a  prospěšnost.] 
RD.  1903,  212. 

134.  Sedlák  Jan  Nep.,  Výhodnost 
mappy  pozemků  zádušních  a  obročních 
při  farním  inventáři.    ČKD.  1886,  305. 

135.  Borový  Klem.,  Dr.,  Záležitost 
majetku  zádušního.  [Nesrovnalost  vý- 

měry katastrální.]  ČKD.  1886,  563. 
136.  S(vatoš)  L.,  Dr.,  O  knihovním 

promlčení.  Korr.  KD.  1908,  133. 
137.  Zákon  daný  28.  března  1875, 

jenž  se  týče  promlčení  práva  žádati 
úroků  z  kapitálu,  kteréž  přísluší  stát- 

nímu věřiteli  proti  pokladu  státnímu 
z  obligací  státních,  jimiž  se  mu  nepro- 
půjčuje  práva  žádati  kapitálu  nazpět. 
Ord.  list  Bud.  1875,  71. 

138.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Promlčení 
zádušních  i  nadačních  kapitálů  a  úroků 
z  nich  vypadajících.  RD.  1901,  434. 

139.  Svatoš  Ludvík,  Dr.,  Zabírání 
polí  zádušních.  Korr.  KD.  1908,  121. 

140.  Srůtek  Jos.  A.,  Zádušní^  po- 
zemky v  rukou  ředitelů  kůru.  )  CKD. 

1885,  94. 
141.  Šrůtek  Jos.  A.,  Zádušní  po- 

zemky a  užívání  jich  ̂ od  učitelů  za 
nynější  moderní  školy.  CKD.  1887,  235. 

142.  Sdělení  zmatečné  stížnosti  k. 

a.  konsistoře  pražské  za  příčinou  za- 
mítnutí podané  reklamace  v  příčině 

kostelního  pole,  zahrnutého  do  školní 
fasse.  Ord.  list  Praž.  1872,  9;  Ord.  list 
Hrad.  1872  (díl  I.),  68. 

143.  Brychta  Ant,  Dr.,  O  požado- 
vání pozemků,  kostelu  připsaných,  pro 

školu.  [Může  se  státi  cestou  právní, 
ne  administrativní.]  RD.  1899,  757. 

144.  [anonym],  Vyvážení  pozemků. 
(Ze  sněmu  království  českého.)  CKD. 
1865,  621. 

145.  Naučení  [c.  k.  místodržitelství 
v  Praze  z  22.  ledna  1870 ,  č.  2798]  ku 
provedení  zákona  ze  dne  1 1 .  května  1869 
o  vyvážení  pozemností  v  Cechách  [a 
dávek  naturálních  pro  fary  a  kostely]. 
Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  34,  str.  225; 
taiyit.  č.  36,    str.  229  (naříz.  místodrž. 

•;  Viz  též  .Paedag.  a  katech."  str.  208.  n. 



Právo  církevní. 
701 

českého  z  2.  března  1870,  č.  11495); 
Ord.  list  Praž.  1870,  18  (zákon  sám 
tamt.  1869,  217;  nařiz.  místodrž.  česk. 
z  2.  března  1870,  č.  11.495  tamt.  1870,  i 
24).  ; 

146.  Hausmann  Josef,  Výkup,  po- 
zemků pro  železnou  dráhu.  ČKD. 

1875,  220. 
147.  Borový  Kl.,  Dr.,  Výkup  dávky 

k  zadusí  povinné.  ČKD.  1881,  183. 
148.  Nález  správního  soudního  dvoru 

ve  Vídni  ze  dne  2.  července  1879,  čís. 
1280,  o  vývaznosti  naturálních  dávek, 
od  obce  žlutické  faře  ve  Žlutících 
povinnovaných.  Ord.  list  Praž.  1879, 65. 

149.  V(ondruška)  K.,  Komu  náleží 
vyvažovači  kapitály  za  dřívější  natu- 

rální dávky  bývalým  farním  učitelům 
poskytované?  ČKD.  1888,  612. 

150.  Míchal  Frant.,  „Železná  kráva". CKD.  1885,  293. 
151.  Šrůtek  Jos.  A.,  Při  vyvažo- 

vačích obligacích  čeho  zvláště  šetřiti 
nutno.  ČKD.  1887,  239.  j 

152.  Šr[útek]  Jos.  A.,  O  slosovaných  1 
vyvažovačích  obligacích.  ČKD.  1882, 1 
375. 

153.  Oběžník  c.  k.  náměstnictví  praž- 
ského ze  dne  18.  října  1880,  č.  35412, 

v  příčině  časného  vyžádání  si  dovo- 
lení k  vybrání  tažených,  kostelům  a 

obročím  svědčících  vyvážných  kapi- 
tálů. Ord.  list  Praž.  1880,  54. 

154.  Svolení  k  vyzvednutí  jistin  zlo- 
sovaných  vyvažovačích  dlužních  úpisů 
zádušních  a  farních.  [Místodrž.  praž. 
4.  února  1880,  č.  1108.]  Ord.  list  Hrad. 
1880  .II   díl),  240;  /.  259. 

155.  Šrůtek  Jos.  A.,  Slosované  vy- 
važovači obligace  a  koupě  státních 

papírů.  CKD.  1885,  93. 
156.  Vylosované  úpisy  vyvažovači. 

(Vynes,  místodrž.  česk.  z  11.  října  1887 
č.  85420.)  Ord.  list  Praž.  1887,  88; 
Ord.  list  Bud.  1887,  183. 

157.  Vynesení  c  k.  místodržitelství 
ze  dne  1.  října  1871  č.  45.684,  týkající 
se  zakoupení  obligací  z  jistin  vyvažo- 

vačích pro  kostely,  fary  a  církevní  na- 
dace. Ord.  list  Praž.  1871,  73;  Ord. 

list  Bud.  1871,  118;  Ord.  list  Hrad. 
1871  (díl  I.),  53. 

158.  Vyhlášení  kn.  arcib.  konsistoře 
v  Praze  ze  dne  5.  července  1871,  čís. 
4757,  týkající  se  kupování  státních  dluž- 

ních úpisů  pro  kostely  a  zbožná  na- 
dání prostřednictvím  kn.  arcib.  konsi- 

stoře. Ord.  list  Praž.  1871,  60. 
159.  O  propouštění  z  kněh  i  o  uklá- 

dání   jistin    zádušních    a    nadačních. 

[Vyn.  místodrž.  česk.  z  29.  ledna  1873, 
č.  55954.1  Ord.  list  Praž.  1873,  31. 

160.  [anonym],  Hypotheka  pupilárné 
jistá.  RD.  XX.  (1912-13),  125. 

161.  Zakoupení  vinkulovaných  stát- 
ních papírů  z  peněz  za  tažené  vy- 

važovači úpisy.  (Vynes.  kons.  praž. 
z  12.  října  1881,  č.  7025.)  Ord.  list 
Praž.  1881,  62. 

162.  Vládní  nařízení  v  příčině  uklá- 
dání a  účtování  kapitálů  vyvažovačích 

a  stržených  při  farách  a  kostelích  sou- 
kromého patronátu.  (Vynes,  místodrž. 

praž.  z  31.  května  1875  č.  26871.)  Ord. 
list  Hrad.  1875  (díl  I.),  232;  Ord.  list 
Praž.  1875,  46.  [Dodatek  k  tomu  /.  1875, 

51.] 

163.  O  náležitém  zůrokování  spla- 
cených obnosů  vyvažovačích.  [Vynes, 

místodrž.  česk.  ze  17.  července  1884, 
čís.  18688.J  Ord.  list  Praž.  1884,  54. 

164.  Vynesení  velesl.  c.  k.  místo- 
držitelství českého  [z  10.  záři  1897, 

č.  128.454]  o  ukládání  jistin  zádušních 
pod  úrok.  Ord.  list  Praž.  1899,  49. 

165.  Neodkladné  zužitkování  vyva- 
žovačích kapitálů  zádušních  a  farních 

opět  se  nařizuje.  [Sděl.  místodrž.  česk. 
ze  6.  října  1875,  č.  52.612.]  Ord.  list 
Hrad.  1875  (díl  I.),  251 ;  Ord.  list  Praž. 
1875,  51.  (Dodatek  k  místodrž.  výnosu 
z  31.  května  1875,  č.  26871.) 

166.  Výnos  c.  k.  místodržitelství 
[pražského  ze  dne  23.  listopadu  1892, 
č.  132.932]  v  příčině  církevního  jmění 
[o  bezodkladném  ukládání  peněz  na 
ůrokl.  Ord.  list  Praž.  1892,  93. 

j     167.  O  lhůtě  k  uložení  jistin  záduš- ních neb  obročních.  [Vynes,  místodrž. 
'česk.   z  5.  března  1888   č.  110.166   ai 
i  1887.]  Ord.  list  Praž.  1888,  10. 

168.  Lhůta  k  průkazu  o  opětném 
,  uložení  vyzdvižených  vyvažovačích  ji- 
'  stín  na  úroky.  [Místodrž.  praž.  5.  března 
r.  1888,  č.  110.166  z  r.  1887.)  Ord.  list 
Hrad.  1S88  (díl  IV.),  171. 

169.  Oběžník  c.  k.  náměstnictví  [z  21. 
června  1881  č.  29.955]  v  příčině  povin- 

;  něho  vinkulování  cenných  předmětů, 
k  základnímu  jmění  kostelů  a  duchov- 

ních obročí  náležejících.  Ord.  list  Praž. 
1881,  48. 

170.  Zákon,  daný  6.  dubna  1870,  ř. 
z.  č.  60,  o  tom,  že  může  užito  býti 
základních  úpisů,  komunálních  dluž- 

ních úpisů  a  melioračních  úpisů  vy- 
daných Zemskou  bankou  království 

českého  k  zúročitelnému  ukládání  ka- 
pitálů nadačních,  sirotčích  a  svěřen- 

ských  a  peněz  depositních,  kapitálův 



702 Právo  církevní. 

a  ústavů  pod  veřejným  dozorem  a  ku 
kaucím  služebním  a  obchodním.  Ord. 
list  Bud,  1890,  117. 

171.  Vyhláška  ministerstva  financí  ze 
dne  6.  dubna  1910,  ř.  z.  c.  89,  že  ban- 

kovních dlužních  úpisií  Živnostenskou 
bankou  pro  Čechy  a  Moravu  v  Praze 
na  základě  §  62.  p.  I.  jejího  statutu 
vydávaných  může  býti  upotřebeno 
k  zúročenému  ukládání  nadačních,  si- 

rotčích a  podobných  kapitálův.  Ord. 
list  Litom.  1910,  č.  62,  str.  684;  Ord. 
list  Bud.    1910,    163;    Ord.  list   Praž. 
1910,  84. 

172.  Soupis  dlužních  úpisů  [patřících 
kostelům,  obročím,  nadacím,  fondům 
atd.  —  dle  přípisu  ředitel  stát.  dluhu 
z  26.  listop.  1909  č.  10.330].  Ord.  list 
Litom.  1910,  č.  54,  str.  600;  Ord.  list 
Bud.  1910, 13;  Ord.  list  Hrad.  1910,  97; 
Acta  curiae  Brun.  1910,  34  (s  připo- 

jeným „Návodem"  bisk.  konsistoře 
brněnské);  Acta  curiae  Olom.  1910, 
28;  Ord.  list  Praž.  1910,  104. 

173.  Obnovené  nařízení,  aby  veškeré 
cenné  papíry  patřící  ku  kmenovému 
jmění  kostelů,  zádušních  nadací  a  du- 

chovních obročí  byly  vinkulovány. 
[Místodrž.  české  21.  července  1881 
č.  29.955.]  Ord.  list  Hrad.  1881  (díl  III.), 
82. 

174.  Nepřípustnost  svémocné  změny 
zápisu  (vinkula)  obligací  [kostelů  a 
kostel,  ústavů].  (Vynes,  místodrž.  česk. 
z  9.  pros.  1910,  č.  312.864.)  Ord.  list 
Litom.  1911,  č.  1,  str.  18;  Ord.  list  Bud. 
1911,  42;  Ord.  list  Hrad.  1911,46;  Ord. 
list  Praž.  1911,  43. 

175.  Vyhlášení  místodržitelství  če- 
ského ze  dne  13.  června  1881,  č.  19741, 

jež  se  týče  bursovní  koupě  a  zavazení 
státních  dlužních  úpisů  pro  osoby  hro- 

madné [skrze  c.  k.  minist.  výplatnu  ve 
Vídni].  Ord.  lisí  Praž.  1881,  47.*) 

176.  Povolení  k  opatřování  vinkulo- 
vaných  státních  obligací  prostředni- 

ctvím c.  k.  poštovní  spořitelny  ve 
Vídni.  (Místodrž.  česk.  ze  16.  června 
r.  1889  č.  48477  ai  1888.)  Ord.  list 
Hrad.  1889  (díl  IV.),  262. 

177.  Vyhláška  ministerií  financí,  ob- 
chodu, vnitra,  věcí  duchovních  a  práv 

ze  dne  19.  ledna  1905,  ř.  z.  č.  50, 
o  obstarávání  koupě  a  prodeje  stát- 

ních papírů  pro  politické  fondy  a  ústavy, 
korporace,  nadání,  kostely  atd.  po- 

štovskou spořitelnou.  Ord.  list  Bud. 
1905,  58;  Ord.  list  Praž.  1905,  69. 

*)  Srv.  str.  689,  č.  51  n. 

178.  Výnos  [místodrž.  česk.  z  20. 
srpna  1907,  č.  168.499,  a  místodržit. 
morav.  z  23.  května  1907,  č.  29,283] 
o  obstarávání  koupě  a  prodeje  stát- 

ních papírů  pro  katol.  fondy  a  ústavy, 
korporace,  nadání,  kostely  atd.,  jakož 
i  pro  depositní  úřady  a  hromadné  si- 

rotčí pokladny  poštovskou  spořitelnou. 
Ord.  list  Litom.  1907,  č.  23,  str.  204; 
Ord.  list  Bud.  1907,  109;  Ord.  list 
Hrad.  1907,  76;  Ord.  list  Praž.  1907, 
101 ;  Acta  curiae  Brun.  1907,  88. 

179.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Poštovní 
spořitelny  obstarávají  koupi  a  prodej, 
jakož  i  vinkulaci  a  devinkulaci  stát- 

ních papírů  pro  kostely,  nadace  a  pod. 
CKD.  1907,  505.  Srv.  str.  689,  č.  52  n. 

180.  Rozhodnutí  c.  k.  místodržitelství 

(z  10.  března  1874  č.  11.514)  o  uklá- 
dání kapitálů  ve  spořitelnách.  Ord.  list 

Hrad.  1874  (díl  I.),  144. 
181.  Kostelní,  obroční  a  nadační  pe- 

níze a  uložení  jich  u  regulativních 
spořitelen  až  do  výše  3000  K.  (Sděl. 
místodrž.  praž.  ze  7.  března  1912 
č.  17,  A.  3217.)  Ord.  list  Praž.  1912, 
54;  Ord.  list  Bud.  1912,  75. 

182.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Ukládání 
zádušních,  obročních  a  nadačních  pe- 

něz v  regulativních  spořitelnách  [do 
výše  3000  K].  CKD.  1912,  729. 

i83.  Jednání  o  zcizení  a  zavazení 
jměí  í  katolických  kostelů,  obročí  a  du- 

chovních ústavů.  [Vynes,  místodrž. 
česk.  z  9.  května  1902,  čís.  238.865.] 
Ord.  list  Bud.  1902,  75;  Ord.  list  hrad. 
1902  (díl  VIL),  79;  Ord.  list  Praž. 
1903,  58. 

184.  Ministeriální  nařízení  (z  2.  února 
r.  1882  č.  344)  v  příčině  zadání  o  svo- 

lení k  zamýšlenému  obtíženi  jmění  zá- 
dušního,  obročního  neb  klášterního. 
[Sděl.  místodrž.  česk.  z  2.  března  1882, 
č.  10.307.]  Ord.  list  Hrad.  1882  (díl  III.), 
113;  Ord.  list  Praž.  1882,  33. 

185.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce :  Kostely  kompatronátní  si  jen 
vypůjčují.  Past.  1892,  249;  /.  381. 

186.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Půjčování 
církevních  kapitálů  v  Rakousku.  CKD. 
1912,  88. 

187.  Borový  KL,  Dr.,  Alienace  zboží 
církevního  [paramentů].  ČKD.  1885,565. 

188.  Výstraha  před  neoprávněným 
prodejem  kostelních  předmětův.  Ord. 
list  Praž.  1913,  49. 

189.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zcizování 
státních  dluhopisů,  jež  jsou  vlast- 

nictvím církevních  ústavů.  CKD.  1906, 
555. 



Právo  církevní. 

703 

190.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zcizování 
církevního  jmění  v  Rakousku.  ČKD. 
1902,  208. 

191.  Breve  papeže  Pia  X.  z  21.  května 
r.  1910,  jímž  udělují  se  [biskupům]  fa- 

kulty co  do  zcizování  církevního  jmění. 
[S  připojením  vysvětlivek  bisk.  konsist. 
litoměř.  č.  9326  z  r.  1910.J  Ord.  list 
Litom.  1910,  č.  63,  str.  689. 

192.  Tympach  Josef,  Dr.,  Alienační 
fakulty.  CKD.  1910,  584. 

193.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Fakulty 
udělené  apoštol,  nuntiovi  a  biskupům 
v  Rakousku  co  do  zcizování  jmění 
řeholního.  CKD.  1912,  438. 

194.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
[v  Praze]  ze  dne  26.  března  1900  čís. 
35.945  v  příčině  poplatků  při  zcizení 
neb  obtížení  církevních  statků.  Ord. 
list  Praž.  1900,  52;  Ord.  list  Bud.  1900, 
42;  Ord.  list  Hrad.  1900  (díl  VI.),  ̂ ^42. 

195.  Postup  při  jednáních  o  zcizení 
a  zavazení  jmění  katolických  kostelů, 
obročí  a  duchovních  ústavů.  [Vynes, 
místodrž.  česk.  z  9.  května  1902  čís. 
238.865  ai  1901.]  Ord.  list  Litom.  1902, 
č.  18,  str.  156;  Ord.  list.  Praž.  1903, 
58. 

196.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
českého  ze  dne  15.  září  1872,  č.  46.816, 
v  příčině  jednání  při  prodeji  zádušních 
statků,  jsou-li  pronajaty.  Ord.  list  Praž. 
1872,  65. 

197.  Při  prodeji  zádušních  statků 
budiž  vždy  zjištěno,  jsou-li  pronajaty. 
[Vynes.  kons.  v  Hradci  Král.  z  10. 
října  1872,  č.  5943.J  Ord.  list  Hrad. 
1872  (díl  1.),  78. 

198.  Výnos  konsistoře  pražské  ze 
dne  11.  května  1877,  č.  3044,  o  smluv- 

ních stejnopisech  při  koupi  pozemků. 
Ord.  list  Praž.  1877,  42. 

199.  Místodržitelský  oběžník  ze  dne 
22.  listopadu  1877,  č.  65.489,  v  příčině 
změny  podstaty  jmění  církevních  obročí 
a  duchovních  ústavů  a  upotřebení  toho 
jmění  ku  koupi  statků  nemovitých.  Ord. , 
list  Praž.  1878,  5. 

200.  Vládní  nařízení,  čím  třeba  se 
říditi  při  kupování  pozemků  pro  farní 
obročí.  [Místodrž.  praž.  12.  srpna  1878, 
č.  45.890.]  Ord.  list  Hrad.  1878  (II.  díl), 
138. 

201.  Výnos  c.  k.  náměstnictví  českého 
ze  dne  23.  října  1878,  č.  60.309,  v  příčině 
zamezení  nesprávností,  které  se  dějí 
při  smlouvách  o  prodeji  duchovenských 
statku  bez  svolení  uzavíraných.  Ord. 
list  Praž.  1878,  55;  Ord.  list  Hrad.  1878 
(díl  II.),  148. 

202.  Obnovují  se  na.nzení  vzhledem 
jednání  při  prodeji  neb  zavazení  ma- 

jetku katolických  kostelů,  obročí  a  du- 
chovních ústavů.  [Sděl.  místodrž  v  Praze 

ze  dne  14.  dubna  1883,  č.  21.937.]  Ord. 
list  Bud.  1883,  73;  Ord.  list  Hrad.  1883 
(díl  III.),  210;   Ord.  list.  Praž.  1883,  45. 

203.  Místodržitelské  nařízení  z  27. 
července  1887,  č.  62.214]  o  kupních 
neb  nájemných  smlouvách,  jež  ohledně 
zádušních  a  farních  pozemků  vždy  v  ná- 

vrhu předkládati  se  mají.  Ord.  list 
Hrad.  1887  (díl  IV.),  133;  Ord.  list  Bud. 
1887,  107;  Ord.  list  Praž.  1887,  50. 

204.  Ku  schválení  úřednímu  předklá- 
dány buďtež  nástiny  smluv,  nikoliv 

hotové  původní  smlouvy.  [Vynes,  mí- 
stodrž. česk.  ze  17.  října  1889,  č.  89.800.] 

Ord.  list  Praž.  1889,  81. 
205.  Ministerský  rozkaz  [z  12.  listo- 

padu 1877,  č.  17.839)  o  potřebě  země- 
panského  svolení  k  (jakýmkoliv)  změ- 

nám v  podstatě  majetku  církevních 
obročí  a  duchovních  ústavů.  Ord.  list 
Hrad.  1878  (II.  díl),  107. 

206.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Politický 
s,ouhIas  při  zcizování  církevního  jmění. 
CKD.  1902,  14^1. 

207.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Schválení 
zeměpanské  při  zcizování  církevního 
majetku,  jehož  cena  nepřesahuje  100  zl. 
r.  m.,  nepožaduje  se.    ČKD.  1911,655. 

208.  Svolení  státních  úřadů  při  zří- 
zení i  zcizení  církevního  jmění  kmeno- 
vého. [Místodrž.  praž.  3.  května  1909, 

č.  101.348.]  Ord.  list  Bud.  1909,  55; 
Ord.  list  Hrad.  1909,  34. 

209.  Svolení  státního  úřadu  ku  koupi 
realit  pro  obročí  z  kmenového  jmění 
obročí  nutno  si  zjednati  před  provede- 

ním koupě.  [Místodrž.  čes.  3.  květ.  1909, 
č.  101.348  a  místodrž.  morav.  4.  května 
1909,  č.  26.995.]  Ord.  list  Litom.  1909, 
č.  45,  str.  502;  Ord.  list  Praž.  1909,75; 
Acta  curiae  Brun.  1909,  82. 

210.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Dlužník  neplatí  řádně  úroky 
z  vypůjčeného  kostelního  kapitálu.  Past. 
1892,  64. 
211.  Nařízení  [místodržit.  v  Praze 

ze  dne  27.  listop.  1877,  č.  53.063]  síran 
vypovězení  kapitálů  kostelních  a  na- 

dačních. Ord.  list  Bud.  1878,  7;  Ord. 
lis;  Praž.  1878,  6. 

212.  Nařízeni  v  příčině  výpovědi, 
příjmu  a  řádného  kvitování  jistin  zá- 

dušních a  nadacích,  když  splaceny  býti 
mají.  [Místodrž.  české  27.  listop.  1877, 
č.  53.063.]  Ord.  list  Hrad.  1877,  100. 



704 Právo  církevní. 

213.  Postup  při  vypovídání  a  splácení 
kostelních  a  nadačních  kapitálu.  [Vy- 

nes, místodrž.  česk.  z  15.  května  1902, 
č.  245.174  ai  1901.]  Ord.  list  Litom. 
1902,  č.  18,  str.  156;  Ord.  list  Bud.  1902, 
81 ;  Ord.  list  Praž.  1902,  89. 

214.  Postup  při  koupi,  vinkulaci  a 
devinkulaci  státních  dlužních  úpisů. 
[Místodrž.  česk.  5.  září  1906,  č.  64.565.] 
Ord.  list  Hrad.  1906,  95;  Ord.  list  Praž. 
1906,  108. 

215.  Instruování  žádosti  za  devin- 
kulaci cenných  papírů.  [Vynes,  místodrž. 

česk.  z  24.  srpna  1906,  č.  109.102.]  Ord. 
list  Hrad.  1906,  72;  Ord.  list  Praž. 
1906,  97. 

2,16.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
v  Čechách  ze  dne  14.  března  1902, 
č.  40.686,  o  vyhotovování  kvitancí  na 
úroky  z  veřejných  dluhopisů  kostelům 
neb  farám  náležejících.  Ord.  list  Praž. 
1902,  35;  Ord.  list  Litom.  1902,  č.  14, 
str.  125;  Ord.  list  Bud.  1902,  33; 
Ord.  list  Hrad.  1902  (díl  VII),  78. 

217.  Oznámení  c.  k.  místodržitelství 
ze  dne  10.  května  1873,  č.  24.394, 
o  zvyšování  úrokové  míry  při  zádušnich 
jistinách.  Ord.  lisí  Praž.  1873,  65;  Ord. 
list  Bud.  1873,  73. 

218.  Placení  úroků  z  jistin  zádušnich, 
farních  a  nadačních  před  rokem  1799 
knihovně  zjištěných.  [Místodrž.  praž. 
16.  dubna  1888,  č.  31.530.]  Ord.  list 
Praž.  1888,  21 ;  Ord.  list  Bud.  1888,  73. 

219.  Odstavec  1.  zákona  ze  dne  31. 

března  1875,  ř.  z.  č.  52,  v  příčině  do- 
časného osvobození  od  kolku  a  po- 

platku [při  výmazech  z  veřejných  knih 
do  částky  100  zl],  pak  usnadnění  je- 

dnání při  předchozím  řízení  za  účelem 
výmazu  menších  položek.  Ord.  list 
Praž.  1879,  69. 

220.  Tumpach  Jos.,  Výmazné  kvi- 
tance  [správ  obročních  a  zádušnich]. 
ČKD.  1906,  69. 

221.  Schválení  výmazných  prohlá- 
šení po  případě  kvitancí  kostelních  a 

farních  správ  politickými  zemskými 
úřady.  [Vynes,  místodrž.  česk.  z  12.  února 
1906,  č.  104.295  ai  1905.|  Ord.  list 
Litom.  1906,  č.  3,  str.  25;  Ord.  list 
Hrad.  1906,  29;  Ord.  list  Praž.  1906,  28. 

222.  C.  k.  náměstnictví  v  Praze  sdě- 
luje přípisem  z  19.  ledna  1878,  č.  480, 

o  výnosu  pražskému  magistrátu  daném 
v  příčině  vydávání  k  výmazu  způsobi- 

lých kvitancí  na  kostelní  a  nadační 
jistiny  v  obnosu  100  zl.  Ord.  list  Praž. 
1878,  15. 

223.  Hejtmánek  J..  Praktická  a  lidu 
prospěšná  pokynutí.  [Listiny  matriční 
kolku  prosté  při  výmazu  pohledávky 
do  100  zl.)  Past.  1886,  446. 

224.  Pronájem  pozemků  zádušnich. 
[Vynes,  místodrž.  česk.  z  28.  března 
1886,  č.  29.067.]  Ord.  list  Praž.  1886,  42. 

225.  Změněné  výminky  u  pronajímání 
zádušnich  a  farních  pozemkův.  [Mí- 

stodrž. praž.  29.  června  1870,  č.  20.746.] 
Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  39,  str.  254; 
Ord.  list  Praž.  1870,  65. 

226.  Připomenutí  biskupské  konsitoře 
v  Hradci  Králové  z  12.  února  1874,  č. 
1155,  v  příčině  úředního  provádění 
nájmu,  pak  prodeje,  koupě  a  výměny 
pozemku  klášterních,  farních  a  kostel- 

ních. Ord.  list  Hrad.  1874  (díl  I.),  141. 
227.  Pronájem  zádušnich  a  farních 

pozemků.  [Připojen  vzorec  nájemné 
smlouvy  a  nájemného  protokolu.]  Ord. 
list  Praž.  1907,  85;  Ord.  list  Litom. 
1907,  č.  23,  str.  205. 

228.  Úprava  předpisů,  týkajících  se 
pronájmu  kostelních  a  farních  pozemků 
a  dotyčné  vzory.  [Vynes,  místodrž.  česk. 
z  1.  června  1911,  čís.  258.131  ai  1910.] 
Ord.  list  Litom.  1911,  č.  10,  str.  102; 
Ord.  list  Bud.  1911, 117;  Ord.  list  Hrad. 
1911,  140;  Ord.  list  Praž.  1911,  110. 

229.  Pronájem  zádušnich  a  obročm'ch pozemků.  [Místodrž.  praž.  30.  července 
1905,  č.  70044.]  Ord.  list  Bud.  1905, 130; 
Ord.  list  Praž.  1905,  100. 

230.  Šrůtek  J.  A.,  Pronajímání  zá- 
dušnich polí  farářům  a  ředitelům  kůru. 

ČKD.  1885,  95. 
231.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  pří- 

tel a  rádce:  Pronájem  kostelních  po- 
zemků osobám,  jež  jsou  ke  kostelu  ve 

služebním  poměru.  Past.  1892,  189. 
232.  Kaucí  při  pronájmu  kostelních 

a  farních  pozemků  mohou  býti»i  knížky 
pověřených  úředně  spořitelen  a  zálo- 

žen. (Vynes.  bisk.  kons.  v  Hradci  Král. 
z  9.  června  1883,  č.  4351.)  Ord.  list 
Hrad.  1883  (díl  III.),  213. 

233.  Nařízení  [místodržitelství  česk- 
z  23.  června  1899,  č.  50.146]  ohledně 
hodnot,  jež  se  smějí  přijímati  jako 
kauce  při  pronajmutí  pozemků  náleže- 

jících kostelům  farním,  obročím  a  na- dacím. Kons.  vest.  Litom.  1899,  č.  60, 
str.  664;  Ord.  list  Praž.  1899,90;  Ord. 
list  Bud.  1899,  91 ;  Ord.  list  Hrad.  1899 
(díl  VI.),  293. 

234.  Tumpach  J.,  Dr.,  Kauce  nájemců 
kostelních   a  farních   pozemků.    ČKD. 
1906,  72. 



Právo  církevní. 705 

235.  [anonym],  Jak  zabezpečiti  bu- 
dovy zádušní  při  nájmu?  RD.  XX. 

(1912-13),  62. 
23b.  Pronajímateli  zádušních  po- 

zemků jsou  toliko  patronátní  a  c.  k. 
vojtovní  úřady,  a  ne  farářové.  (Misto- 
drž.  české  5.  listop.  1883,  č.  78.185.) 
Ord.  list  Hrad.  1884  (díl  lil.),  294. 

237.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
v  Praze  z  5.  ledna  1874,  č.  64.091 ,  zstran 
při  veřejné  dražbě  učiněnýcii  kontraktů 
a  protokolů  o  pronajmutí  farních  po- 

zemků. Ord.  Jist  Hrad.  1874,  13. 
238.  Předložení  protokolu  o  dražeb- 

ných  pronájmech  kostelních  a  farních 

pozemků  [konsistoři].  (IS'ařízení  kons. praž.  z  15.  října  1875.)  Ord.  list  Praž. 
1875,  51. 

239.  Místodržitelský  oběžník  ze  dne 
5.  listopadu  1877,  č.  41.438,  v  příčině 
zamezení  zlořádu,  že  dobře  nadaní  ob- 
ročníci  kostelní  pozemky  za  levnou 
činži  najímají.  [Vynes,  minister.  kultu 
z  13.  července  1877,  č.  10.347.]  Ord. 
list  Praž.  1877, 56 ;  Ord.  list  Bud.  1877, 99. 

240.  Doložka  o  příslušnosti  soudní 
[v  řízení  exekučním  ve  smlouvách 
o  nájmu  a  o  placení  činžej.  (Vynes, 
minist.  kultu  a  vyuč.  z  28.  května  1897, 
č.  989.)  Kons.  kurr.  Litom.  1897,  č.  51, 
str.  552.  Ord.  list  Praž.  1897,92;  Ord. 
list.  Bud.  1897,  135;  Ord.  list  Hrad. 
1897  (díl  VI.),  140. 

241.  Kterak  dostičiniti  kolkové  po- 
vinnosti při  pronajímání  pozemků  zá- 
dušních a  farních.  Ord.  list  Bud.  1880, 

39;   Ord.  list  Hrad.  1879   (II.  díl),  210. 
242.  (anonymi,  Důležité  rozhodnutí 

o  percentuálním  poplatku  [při  pronájmu 
polí]  k  ústavu  chudých.  Past.  1882, 599. 

243.  [anonym].  Nový  doklad  o  ne- 
zákonnosti percentuálních  poplatků  pří 

pachtování  pozemků  farních.  Past.  1882, 
745. 

244.  Nový  doklad  o  nezákonnosti 
percentuálního  poplatku  při  pachtování 
pozemků  farních.  [Sděl.  bisk.  kons. 
buděj.  č.  2081  z  r.  1882]  Ord.  list  Bud. 
1882,  45. 

245.  [anonym],  Rozsudky  [dva]  nej- 
vyššího správního  soudu  o  vybírání 

poplatku  od  obcí  při  pachtování  záduš- 
ních polí.  RD.  1906,  495. 

246.  Výnos  c.  k.  náměstnictví  v  Praze 
dne  29.  října  1879,  č.  54.198,  v  příčině 
zamezení  nevymožitelných  nájemných 
dluhů  za  pronajaté  kostelní  pozemky. 
Ord.  list  Praž.  1879,  70;  Ord.  list 
Hrad.  1880  (díl  11.),  210. 

Bibliografie. 

247.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Hlavnější 
předpisy  a  ustanovení  o  lesích  záduš- 

ních a  farských.  RD.  1899,  363. 
•248.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  hospoda- 

ření se  zádušními  a  farskými  lesy  se 
zřetelem  k  církevním  a  státním  naří- 

zením v  této  příčině  vydaným.  RD. 
1900,  434. 

249.Vys.  ministerský  zákaz  [z  5.  dubna 
1877,  č.  5311]  svévolného  vytěžování 
lesů  zádušních,  farních  a  klášterních. 
[Míslodrž.  praž.  26.  dubna  1877,  číslo 
22.883.]  Ord.  list  Hrad.  1877  (II.  díl), 
79;  Ord.  list  Praž.  1877,  39. 

\  250.  Neuber  K.,  přel.  a  dopl.  Á'.  BIo- man,  Vzorec  účtu  zádušního  s  potřeb- 
I  ným  výkladem  u  připojení  nejdůle- 

žitějších předpisův  a  norem  v  Cechách 
platných.  V  Chrudimi  1902. 

251.  Michal  Jan,    Kostelní  účty  čili 
snůška   nařízení   diecesních   (arcidiec. 
olomoucké)  a  státních  o  způsobu,  jímž 
se  různé  druhy  církevního  jmění,  jmění 
totiž  vlastního,   kostelního,   jmění  na- 

dací  mešních  i  jiných,  jmění   farního 
chudinského    ústavu   a   vůbec    jmění 
fondů  správě  farních  úřadů  svěřených 
zúročitelně  a  výnosně  ukládají  a  kon- 

cem správního  roku  v  kostelních  účtech 
uvádějí.  V  Praze  1907. 

í     252.  Sedlák  Jan  Nep.,  Některé  ukázky 
i  ze  zádušních  účtů  z  prvni  polovice  mi- 
I  nulého  [XVIII.]  století.  ČKD.  1885,  224. 

253.  Nařízení  bisk.  konsistoře  v  Brně 
co  do  účtování  záloženských  a  spoři- 
tehiích  vkladů  v  účtech  kostelních.  Kurr. 
Brn.  1899,   116. 

254.  Nařízení  biskupského  Ordina- 
!  riátu  [v  Hradci  Králové]  o  ročním  před- 

kládání výtahů  z  kostelních  účtů  bi- 
skupské konsistoři.  (Kons.  v  Kr.  Hradci 

4.  května  1877,  č.  1331.)  Ord.  list  Hrad. 
1877  (II.  díl),  77. 

255.  Nařízení    konsistoře    brněnské, 
[  týkající  se  předkládání  účtů  kostelních 
[od  děkanů  a  assessorů  arcikněžím,  od 
arcikněží  arcijáhnovi].  Kurr.  Brn.  1888, 
62. 

256.  Vynesení  místodržitelství  če- 
ského ze  dne  15.  dubna  1873,  č.  19.303, 

'  o  dodržování  lhůty  určené  k  odvádění účtů  zádušních  a  inventárních  a  ke 
sdělávání  výtahů  z  účtů  kostelních.  Ord. 
list  Praž.  1873,  57. 

257.  O  včasném  předkládání  správně 
dle  předpisů  sestavených  výtahů  z  účtů 

I  zádušních  soukromého  patronátu.  [Vy- nes, místodfž.  českého  z  30.  července 
1897,  čís.  116.843.1   Kons.  kurr.  Litom. 
1 1898,  číslo  54,  str.  595.  Ord.  list  Praž. 

-15 



706 Právo  cirkevní. 

1898,  41;  Ord.  list  Hrad.  1898  (dil  VI.), 
202. 

258.  Místodržitelský  oběžník  ze  dne 
18.  prosince  1882,  č.  82.983,  týkající  se 
nového  formuláře  na  výtahy  z  účtů, 
kterak  naloženo  bylo  se  jměním  ko- 

stelů, kaplí  a  podobných  nadání,  jež 
jsou  pod  soukromými  patronáty.  [Vzor- 

ce a  vysvětlení.]  Ord.  list  Praž.  1883,  5. 
259.  Vzorec  pro  výpisy  z  účtů  ko- 

stelních. [Vynes,  místodrž.  česk.  z  25. 
února  1899,  čís.  193.727  ai  1898.]  Kons. 
vest.  Litom.  1899,  č.  59,  str.  647;  Ord. 
list  Praž.  1899,  33;  Ord.  list  Bud.  1899, 
45;  Ord.  list  Hrad.  1899  (díl  VI.),  274. 

260.  Vzorek  kostelních  účtů  [pro  bi- 
skupství brněnské].  Příl.  k  č.  3.  „Acta 

curiae  Brun."  1911, 
261.  Úhrnné  výpisy  ze  zádušních 

účtů;  přímé  předkládání  jich  účetnímu 
odboru  c.  k.  místodržitelství.  (Vynes, 
místodrž.  česk.  z  26.  září  1911,  č.  12 
F.  1361.)  Ord.  list  Praž.  1911,  125;  Ord. 
list  Bud.  1911, 142;  Ord.  list  Hrad.  1911, 
164. 

262.  Předkládání  výpisů  ze  záduš- 
ních účtů  představenými  klášterních 

kostelů.  [Dle  sděl.  místodrž.  česk.  ze 
6.  listop.  1906,  čís.  263.447.]  Ord.  list 
Praž.  1906,  138. 

263.  Obnos  kolku  při  vyplacených 
účtech.  [Připomenutí  zádušni  správě.] 
Ord.  list  Praž.  1882,  50. 

264.  [anonym],  Kolkovací  povinnost 
příloh  ke  kostelním  účtům.  Vést.  Jedn. 
brn.  duch.  1908-9,  9. 

265.  Výnos  [c.  k.  ministerstva  financí 
ze  dne  9.  července  1906,  č.  35  ai  1905] 
o  kolkování  saldovaných  účtů  obchod- 

níků a  živnostníků  jako  příloh  k  zá- 
dušním  účtům.  (Sděl.  místodrž.  česk. 
ze  dne  24.  září  1906,  č.  178.028.)  Ord. 
list  Litom.  1906,  č.  12,  str.  97;  Ord.  list 
Hrad.  1906,  82;  Ord.  list  Praž.  1906, 
120. 

266.  O  účtech  jakožto  přílohách  účtů 
kostelních.  (Poučení  konsist.  olom.  čís. 
4454  z  roku  1907.)  Acta  curiae  Olom. 
1907,  42. 

267.  Borový  Kl.,  Dr.,  Záduší  jako 
volitel.  CKD.  1888,  182. 

268.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Kdo  zastu- 
puje záduší  při  volbách  do  obecního 

zastupitelstva?  Past.  1883,  526. 
269.  S(vatoš)  L.,  Dr.,  Kdo  má  právo 

vykonávati  volební  právo  do  obecního 
zastupitelstva  za  pozemky  kostelní? 
Korr.  KD.  1898,  133. 

270.  S(vatoš)  L.,  Dr.,  Správní  soud 
o  vykonávaní  práva  voličského  za  jmění 

kostelní   do  obcí   království   českého- 
Korr.  KD.  1908,  149. 

271.   Doubrava   Josef,    Dr.,    Právo 
jatronovo  v  zájmu  patronátního  kostela. 
Má-li    patron  právo   voliti   za  chrám 
Datronátní  a  zastupovati  jej  ve  věcech 
sporných?]  ČKD.  1896,  176. 

P)    Správa   jmění    obročního  a 
příjmy  při  beneficiu  obsazeném 

i  uprázdněném. 

1.  Povinnost  beneficiátů  farních  k  udr- 
žování sarta  tecta  farních  budov.  [Sdě- 

lení česk.  místodrž.  ze  17.  října  18^, 
č.  90.243.]  Ord.  list  Praž.  1888,  61. 

2.  Obyčejné  opravy  na  domech  far- ních má  duchovní  obročník  ze  svého 
niknouti.  (Místodrž.  praž.  16.  června 
1891,  č.  99.265.)  Ord.  list  Hrad.  1891 
(díl  V.),  62. 

3.  Normální  výnos  místodržitelství 
českého  ze  16.  června  1891,  č.  99.265 
ai  1890,  dle  něhož  menší  opravy  na 
farních  budovách  beneficiáti  ze  svého 
zapravovati  povinni  jsou.  Ord.  list  Hrad. 

18%  (díl  VI.),  20.  *) 4.  Brychta  Ant,  Dr.,  Farář  jakožto 
správce  farního  obročí  jest  oprávněn 
k  podání  žaloby  pro  porušení  držeb- 
nosti  zákazem.  [Nejv.  soud  27.  března 
1890,  č.  3193.]  RD.  1900,  701. 

5.  Dudík  Antonín,  Z  jakých  důvodů 
má  farář  práva  svého  beneficia  hájiti? 
[Z  pastorál,  konference  švábenického 
děkanství  v  arcidiecesi  olomoucké.) 
ČKD.  1878,  593. 

6.  Borový  Kl.,  Dr.,  Jaké  právo  má 
beneficiát  vzhledem  pozemků  svého 
beneficia?  (Výnos  Apošt.  Stolice.)  CKD. 
1869,  40. 

7.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Beneficiát 
ručí  za  deterioraci  obročních  budov  a 

pozemků.  ČKD.  1907,  71. 
8.  Pauly  Jan,  Meliorace  kostelních 

a  farních  pozemků.  Vést.  KD.  VII.  (1906- 
1907).   155. 

9.  Šr(ůtek)  J.  A.,  Naturální  dávky 
pro  farní  obročí.  ČKD.  1890,  312. 

10.  Chránění  přírodnin  farnímu  ob- 
ročí knihovně  nepřipsaných.  Ord.  list 

Hrad.  1890  (díl  IV.),  338;  Ord.  list  Bud. 
1890,  225. 

11.  O  zjištění  naturálních  dávek  ob- 
ročních. (Vynes,  minist.  kultu  z  8,  ledna 

*)  Viz  té/  níže  sir.  718,  č,  10.')~107. 



Právo  církevní. 707 

1908,   č.  52640  ai  1907.)   Acta  curiae 
Bran.  1908,  16. 

12.  Zadržené  přírodniny  [pro  bene- 
ficiáty)  bud^ež  v  pravý  čas  požado- 

vány a  úředně  vymáhány.  Ord.  list 
Hrad.  1887  (díl  IV.),  148. 

13.  Praktikus,  Dr.,  Možno-li  zru- 
šiti výkup  naturalií  a  donutit  nyněj- 
šího patrona  k  plnění  pťivodní  povin- 

nosti? Past.  1886,  186. 
14.  Zajištění  práv  farářů,  výpomoc- 

ných  kněží  a  beneficiátú  na  příjem 
dřiví.  [Vynes,  místodrž.  praž.  z  22. 
ledna  1910,  č.  305.264  ai  1909.]  Ord. 
list  Litom.  1910,  č.  05,  str.  611. 

15.  Š.  E.  a  Č.  Papež,  Co  jest  let- 
ník? Vést.  KD.  X.  (1909-10),  169. 

16.  [anonym],  Rozbírání  tří  otázek 
o  jmění  a  důchodech  duchovních: 
(I.)  Bylo-li  by  dobře,  kdyby  se  farářům 
pozemnosti  vzaly  a  dával ,  se  všem 
plat  v  hotových  penězích?  CKD.  1852, 
I.,  284. 

17.  Dudík  Ant.,  Co  by  bylo  lépe 
pro  faráře,  miti  polnosti  aneb  jistý  plat 
peněžitý?  [Z  pastor,  konfer.  švábenic. 
děkan,  v  arcid.  oiom.]  ČKD.  1878,  599. 

18.  [anonym],  Patří  výnos  z  dolo- 
váni a  podobných  těžeb  ku  příjmům 

církevního  obročí?  (S.  C.  C.  27.  čer- 
vence 1908.)  RD.  1910,  54. 

19.  Vinařický  Karel,  Hájení  práva 
farního  (obročních  lesů).  CKD.  1860, 
136. 

20.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Směna  po- 
zemků farních  s  vrchnostenskými  na 

škodu  beneficia.  Past.  1884,  59. 
21.  Karlách  Mikoláš,  Dr.,  Povinen-li 

farář  sázeti  stromky  při  silnici  okresní 
na  farních  pozemcích?  Past.  1884,  386. 

22.  Borový  Klem.,  Dr.,  Náhrada  za 
škody  zvěři  na  poli  učiněné.  ČKD. 
1893,  247. 

23.  Hausmann  Josef,  Radno-li  du- 
cjiovním  propachtovati  farních  polí. 
CKD.  1860,  538. 

24.  Dudík  Antonín,  Co  jest  užiteč- 
nější^ když  farář  pole  sám  obdělává, 

anebo  je  dá  do  nájmu?  [Z  pastor,  kon- 
ference švábenického  děkanství  v  arci- 

diecesi  olom.]  CKD.  1878,  595. 
25.  [anonym],  Je-li  farář  povinen 

žádat  obec.  úřad  o  povolení  ku  dražbě 
farních  polí,  platiti  sám  příspěvek  na 
chudé  a  předkládati  mu  pachtovní 
smlouvu?  (Odpověď  k  dotazu.)  Past. 
1887,  445. 

26.  Karlách  Mik ,  Dr.,  Remunerace 
příslušíci  farářům  vacante  cooperatore. 
Past.  1883,  594. 

I     27.  Tumpach  J.,   Dr.,   Remuneratío 
I  vacante  cooperatore.  CKD.  1906,  215. 
!     28.  Jirák  Alois,  Dr.,  Remunerace  za 
I  zastávání    uprázdněného    kooperátor- 
I  ského   místa   systemisovaného.    CKD. 
!  1893,  257. 
}  29.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kdy  počíná 
běžeti  doba  interkalární?  ČKD.  1911, 
723 

I  30.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Administrátorský  plat.  Past. 

1892,  575.*) 
!  31.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Admini- 

strátorů   remunerace    vacante    coop. 
'ČKD.  1899,  611. 

32.  Remunerace  administrátorův  u- 
prázdněných  obročí  vacante  coopera- 

:  tore.  (Její  výše.)   Ord.  list  Praž.  1900, 

132. 
I     33.  Remunerace    provisorúv    uprá- 
!  zdněných  obročí  vacante  cooperatore. 
[Sděl.  místodrž.  česk.  z  27.  června  1900 
čís.  98.467.]    Ord.  list  Praž.  1900,   59; 

■  Ord.  list  Bud.  1900,  95;  Ord.  list  Hrad. 
1900  (díl  VI.),  346. 

34.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Remune- 
race administrátorů  vacante  coopera- 

;tore,  ČKD.  1900,  225;  t  529. 
35.  Stýblo  Václav,  Remunerace.  ad- 

ministrátorů vacante  cooperatore.  ČKD. 
1903,  148. 

36.  Oznámení  [konsistoře  pražské  ze 
:  dne  10.  března  1886,  č.  2192]  v  příčině 
interkalárních    administrátorů    [appli- 
kace  pro  populo  festis  sublatis].  Ord. 

■  list  Praž.  1886,  33. 
37.  Borový  Kl.,  Dr.,  Obnos  zajun- 

dační  mše  beneficio  vacante.  ČKD. 
1884,  552. 

38.  Kvitance  interk.  administrátoru 

na  dotační  příspěvky  nepodléhají  kol- 
kováni. [Rozh.  minist.  financí  ze  4.  pro- 

since 1907,  č.  53.511.]  Ord.  list  Litom. 
1908,  č.  34,  str.  349;  Ord.  list  Bud. 
1908,  97;  Ord.  list  Hrad.  1908,  61; 
Ord.  list  Praž.  1908,  81. 

39.  V.  N.  (Novák  Václav),  O  ně- 
kterých nepříslušnostech  při  admini- 

straci rurálních  beneficií.  [Separační 
protokol.]  ČKD.  1871,  542. 

40.  Zpráva  k.  a.  konsistoře  [z29.  li- 
stopadu 1876,  č.  8094]  v  příčině  rozdě- 

lení vikvence   (vičence,  ligrus,  Espar- 
,  sette)  v  roce  uprázdnční  farního  bene- 

ficia. [Výnos  místodrž.  česk.  z  29.  října 
I  r.  1876,  č.  43672.]  Ord.  list  Praž.  1876. 

63. 
•)  Viz  výSe  sir.  6Í9,  č.  88  n. ;  str.  680,  č.  8(5  r.n» 



708 Právo  církevní. 

41.  Nařízení  c.  k.  vrchního  soudu 
zemského  z  21.  srpna  1883  ke  všem 
c,  k.  soudům  v  Cechách  [o  prodeji 
polních  plodin  na  stojaté  při  uprázdnéní 
beneficia).  Ord.  list  Praž.  1883,  73. 

42.  O  prodeji  polních  plodin  na  sto- 
jatě uprázdnéných  farních  obročí.  fSděl. 

místodrž.  česk  z  21.  října  1883,  čís. 
61872].  Ord.  list  Bud.  1884,  3. 

43.  Č.  [Zahradník  Ignác],  Od  které 
doby  jest  povinen  successor  resp.  ad- 

ministrátor platiti  úrok  z  podílu,  nále- 
žejícího pozůstalosti  zemřelého  ante- 

cessora  čili  dědicům?   CKD.  1898,  42. 
44.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Odpověď 

k  dotazu :  Komu  přísluší  mrva  chlévská 
po  úmrtí  beneficiátově.  Past.  1882,  69. 

45.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Jest  ad- 
ministrátor obročí  farního  ve  svědomí 

zavázán  vyplatiti  dědicům  po  zemře- 
lém beneficiátu  nejenom  peníze  za 

podíl  úrody  jim  náležející,  nýbrž  i  úrok 
z  nich?  ČKD.  1898,  183. 

46.  Novák  Václav,  Interkalární  účet. 
CKD.  1872,  286. 

47.  Hausmann  Jos.,  Účty  interka- 
lární. CKD.  1872,  548. 

48.  Karlách  Mk.,  Dr.,  Náležejí  vždy 
interkalární  příjmy  uprázdnéných  bene- 
ficií  náboženské  matici?  [Rozh.  spr. 
soudu.)  Past.  1882,  517. 

49.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Interkalární  výnos  patří  do 
náboženské  matice.  Past.  1892,  575. 

50.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Výnos  uprázdnéných kanoni- 
kátů  patří  do  náboženské  matice.  Past. 
1892,  703. 

51.  V.  Ř.,  Břemena  interkalárních 
administrátorů.  ČKD.  1863,  452. 

52.  Tumpach  Jos,,  Dr.,  Nájemné  za 
obroční  budovy  a  farní  místnosti  patři 
k  příjmům  interkalárním.  CKD.  1905, 
472. 

53.  Stýblo  V.,  Administrátor  bene- 
ficia, při  němž  jsou  pozemky,  jež  drží 

ve  vlastní  správě,  může  v  interkalárním 
účtu  započítati  příspěvek  na  služku. 
ČKD.  1907,  210. 

54.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr ,  Erekční 
mše  a  interkalární  účet.  CKD.  1911, 
288. 

55.  Borový  Kl.,  Dr.,  Nadační  mše 
při  interkaláru.  ČKD.  1879,  299. 

56.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Započítáváni 
mešních  nadací  do  interkalárních  účtův. 
ČKD.  1902,  212. 

57.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  kultu 
a  vyučování  zs  dne  12.  prosince  1901. 
č.  4686,  v  příčině  mešních  nadací  při 

uprázdnéní  farních   obročí.    Ord.  list 
Praž.l  902,  53.  Srv.  výše  str.  690,  č.  85. 

58.  Včasné  předkládání  administrač- 
ních  účtů  uprázdnéných  beneficií.  |Vyn. 
místodrž.  česk.  z  26.  dubna  1911  č.  12, 
D.  83/1.]  Ord.  list  Litom.  1911,  č.  6, 
str.  61;  Ord.  list  Bud.  1911,  81  a  97; 
Ord.  list  Hrad.  1911,  116;  Ord.  list 
Praž.  1911,  84. 

59.  Předkládání  interkalárních  účtů 
a  zasílání  přebytků  v  hotovosti  [děje 
se  přímo  c.  k.  místodržitelství].  Ord. 
list  Praž.  1912,  14. 

60.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Poplatek  za 
vyhotovení  matričních  listin  nepočítá 
se  mezi  příjmy  interkalární.  ČKD.  19C6, 
472. 

61.  V(inancký)  K.,  ]ak  pomoci,  ad- ministrátorům interkalárním  ?  ČKD. 
1863,  462. 

62.  Borový  Klem.,  Dr.,  Úřední  vy- 
jednávání v  příčině  částečné  změny 

interkalárních  předpisů.  ČKD.  1894, 

367. 

Q)    Daně    a    poplatky    osobám 
církevním   ukládané. 

1.  Jirák  Alois,  Dr.,  Daně,  přirážky 
a  poplatky  církevním  ústavům  a  oso- 

bám v  Rakousku  ukládané.  Část  vše- 
obecná [úvodní].  CKD.  1900,  1. 

2.  Bližší  vysvětlení,  pokud  adjusto- 
vané  farní  fasse  mohou  býti  měrou 
k  vyměřování  daní  a  přirážek.  [Dle 
vynes,  místodrž.  česk.  ze  7.  listop.  1878, 
č.  54606.)  Ord.  list  Bud.  1879,  26;  Ord. 
list  Hrad.  1878  (H.  díl),  147. 

3.  Brychta  Ant,  Dr.,  O  slevě  dané. 
RD.  1910-11,  80. 

4.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Náhrada 
úroku  (5"/o)  z  obnosu  indebite  na  da- 

ních zaplaceného.  ČKD.  1906,  149. 
5.  Borový  Kl.,  Dr.,  Povinnost, pla- 

cení daní  při  vakatuře  beneficia.  ČKD. 

1890,  311. 6.  Kudela  Tobiáš,  JUDr.,  Poplatky 
z  propůjčení  služby  se  zřetelem  k  oso- 

bám duchovním.  Hl.  1905,  552. 
7.  Výnos  c.  k.  finančního  zemského 

ředitelství  v  Čechách  (z  23.  června  1891, 
č.  45.278  ai  1890)  ve  příčině  vyměřo- 

vání poplatků  ustanovovacích.  Ord. 
list  Hrad.  1892  (díl  V.),  90;  Ord.  list 
Praž.  1891,  146. 

8.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Vyměření  daně 
z  propůjčení  beneficia.  [Jaký  příjem 
je  základem  jeho  vyměření?]  Past, 

1883,  325. 



Právo  církevní. 709 

9.  Brychta  Ant,  Dr.,  Taxa  z  pro- 
půjčení obročí  [od  téhož  biskupa  na 

různých  patronátech].    RD.  1899,  435. 

10.  [anonym],  Případ  taxovní.  ̂ [Po- 
platek z  ustanovení  beneficiáta.]  ČKD. 

1865,  302. 
1 1 .  Nařízení  zem.  financ,  řed.  v  Praze 

[ze  dne  16.  ledna  1872,  č.  42851]  v  pří- 
čině poplatku  při  výměně  farních  bene- 

ficií.  Ord.  list  Bud.  1872,  41 ;  Ord.  list 
Hrad.  1872  (díl  1),  67;  Ord.  list  Praž. 
1872,  13. 

12.  Závaznost  biskupa  ve  věcech 
poplatkových  při  udílení  duchovních 
úřadíj.  [Nález  spr.  soud.  dvoru  ze  dne 
11.  května  1898,  č.  2495.]  Kons.  vest. 
Litom.  1900,  č.  61,  str.  680. 

13.  Kaplani  a  kooperátoři  jsou  zá- 
konně povinni  poplatek  za  propůjčení 

služby  dle  skály  III.  zapravovati.  [Upo- 
zornění kons.  v  Kr.  Hradci  ze  7.  listo- 

padu 1878  č.  6568.]  Ord.  list  Hrad.  1878 
(U.  díli,  146;    Ord.  list.  Bud.  1879,  25. 

14.  Zaletěl  Prokop  [řabian  Josef], 
Rekursu  proti  poplatku  12  zl.  50  kr. 
z  ustanovení  za  administrátora  vyho- 

věno. ČKD.  1895,  618. 
15.  Borový  K!.,  Dr.,  Promlčení  po- 

platku z  propůjčení  službv.  ČKD.  1889, 
554 

16.  Jirák  Alois,  Dr.,  Daň  pozem- 
ková. CKD.  1900,  98. 

17.  Jirák  Alois,  Dr.,  Daií  domovní. 
CKD.  1900,  249. 

18.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Domovní 
daií.  ČKD.  1907,  277. 

19.  Brychta  Ant,  Dr.,  Domovská 
daň  a  farní  budovv.  Past.  1888,  510. 

20.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Dotaz  |  a  od- 
pověď] v  příčině  daně  z  farních  sta- 

vení. Past.  1882,  666. 
21.  Duchovní  správcové  jsou  prosti 

daně  domovní.  [Sdělení  kons.  praž.] 
Ord.  list.  Praž.  1884,  67. 

22.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Osvobození 
Obydlí  duchovních  správcův  od  daně 
domovní  platí  i  tehdy,  hydlí-li  duchovní 
správce   mimo  faru.   ČKD.  1912,   538. 

23.  Oddělené  příbytky  pomocných 
kněží  jsou  prosty  daně  činžovní,  jsj3u-li 
věnovány  bezplatně.  Ord.  list  Praž. 
1912,  96. 

24.  Ježek  Jan,  Studentské  konvikty 
nejsou  osvobozeny  od  domovské  daně. 
[Spr.  soud  6.  května  18,^,  č.  943.]  Past. 
1887,  496. 

25.  Borový  Klem.,  Dr.,  Na  jakém 
základě  má  se  díti  vvměřování  aequi- 

valentu?  ČKD.  1880, '373. 

26.  Vynesení  finančního  ministeria 
[z  18.  května  1870,  ř.  z.  č.  76]  o  tom, 
jak  se  má  na  léta  1871—80  opoví  dáti 
jmění  movité  a  nemovité,  z  něhož  se 

;  platí  ekvivalent  za  taxu  převodní. 
Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  39,  str.  257; 
Ord.  list  Praž.  1870,  70. 

27.  Zákon  daný  dne  18.  března  1872, 
ř.  z.  č.  33,  jenž  se  týče  lhůt,  ve  kte- 

rých se   má  vypláceti   ekvivalent    za 
.  poplatky  z  movitého  i  nemovitého 
jmění,  a  za  které  se  mají  počítati  úroky 
z  prodlení,  kdvž  se  jich  vyplácením 
prodlí.  Ord.  list  Praž.  1872,  27. 

28.  K[arlach]  M[ikoláš],  Dr.,  Poplat- 
kový ekvivalent  v  desetiletí  1881—1890. 

Past.  I.  (1881),  307. 
29.  K|ar!achj  M[íkolášl,  Dr.,  Poplat- 

kový ekvivalent  v  desítiletí  1881—18^ 
vykládá  se  zřetelem  ku  kostelům  a  du- 

i  chovenským  obročím  kněz  M.  K.  Vy- 
ňato z  časopisu  „Pastýř  Duchovni". V  Praze  1881. 

30.  Dvořák  Fr.,  Aequivalent.  ČKD. 
1883,  169. 

31.  Šrůtek  Jos.  A.,  Ekvivalent.  ČKD. 
;  1885,  95. 

32.  Výnos  finančního  ministeria  ze 
dne  25.  května  1890  č.  101,  jak  přiznán 

!  býti  má  majetek  poplatkovému  ekvi- 
valentu podrobený,   pak  jak  vyměřuje 

a  zapravuje  se  tato  dávka  za  V.  desíti- 
,  letí  (1891—1900).   Ord.  lisí  Bud.  1890, 
:  169;  Ord.  list  Praž.  1890,  81. 

33.  Výnos  c.  k.  ministerstva  financí 
ze  4.  ledna  1893  čís.  15.023  ai  1892 
ohledně  vyměřování  poplatku  ekviva- 

lentního [s  objasněním  vvnosu  toho]. 
Ord.  list  Bud.  1893,  69. 
'  34.  Výnos  finančního  ministerstva  ze 
,  dne  14.  července  1900,  ř.  z.  č.  120, 
jak  přiznán  býti  má  majetek  poplat- 

kovému ekvivalentu  podrobený,  pak 
jak  vyměřuje  a  zapravuje  se  tato 

dávka' za  VI.  desítiletí  (1900-1910). Ord.  list  Bud.  1900,  101;  Ord.  list 
Hrad.  1900  (díl  VI.),  353;  Ord.  list 
Litom.  1901,  č.  2.  str.  11,  Kurr.  Brn. 
190ÍJ,  58. 

3o.  Vyměřování  ekvivalentu  (pro  VI. 
desítiletí  1901—1910).  Ord.  list  Praž. 
1901,  6;  /.  14. 

36.  Přiznání  kostelního  a  obročního 
jmění  k  vvměření  ekvivr.lentu  oro  VI. 

období  (od  1.  ledna  1901  do  3*1.  pro- :  síňce  1910).  Ord.  list  Praž.  1901,  48. 
37.  Přiznání  majetku,  poplatkovému 

ekvivalentu    podrobeného.    Ord.    list 
i  Bud.  1901,  5. 



710 Právo  církevní. 

38.  Kuhn  Jan,  Poplatkový  ekvivalent. 
Praktický  návod  ku  přiznání  předmětů 
poplatkovému  ekvivalentu  podrobe- 

ných vzhledem  ku  kostelům  a  ducho- 
venským beneficiím  pro  VI.  desítiletí 

(1901—1910)  s  příslušnými  vzorci. 
V  Hradci  Králové  1901. 

39.  Fištrón,  Dr.,  [pseudonym],  'Po- 
platkový ekvivalent.  RD.  VIII.  (1901), 

369. 
40.  Jirák  Alois,  Dr.,  ekvivalent  po- 

platkový. CKD.  1901,  6. 
41.  Ošmeřa  Jos.,  jUDr.,  Poplatkový 

ekvivalent  vzhledem  k  osobám  duchov- 
ním. Hl.  1905,  11.  Samost.  v  Brně  1905. 

42.  [anonym],  O  ekvivalentu.  RD. 
1911  (XVIll.),  236. 

43.  TumpachJosef,Dr.,  Poplatkový 
ekvivalent.  (Nařízení  c.  k.  ministerstva 
financí).  ČKD.  1911,  50. 

44.  Nařízení  ministeria  finančního  ze 
dne  10.  října  1910,  ř.  z.  č.  186,  jak 
přiznán  býti  má  majetek  poplatkovému 
ekvivalentu  podrobený  a  ]ak  se  tato 
dávka  za  VII.  desítiletí  (1911—1920) 
vyměřuje  a  zapravuje.  Ord.  list  Hrad. 
1911, 16;  Ord.  list  Praž.  1911,  20;  Acta 
curiae  Brun.  1910,  247;  Acta  curiae 
Olom.  1910,  140. 

45.  Vysvětlivky  k  nařízení  c.  k.  mini- 
sterstva financí  ze  dne  10.  října  1910, 

č.  186  ř.  z.,  o  poplatkovém  ekvivalentu. 
Acta  curiae  Olom.  1911,  13. 

46.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  Některé  po- 
známky o  poplatkovém  ekvivalentu. 

ČKD.  1911,  282. 
47.  Pokyny  pro  vyhotoveni  přiznání 

za  účelem  vyměření  poplatkového  ekvi- 
valentu pro  VII.  desítiletí  (1911— 1920) 

dle  nařízení  ministerstva  financí  ze 
dne  10.  října  1910,  ř.  z.  č.  186.  Ord. 
list  Bud.  1911,  25. 

48.  Přiznání  k  vyměření  poplatkového 
ekvivalentu  za  budoucí  desítiletí 

(1911—1920).  Ord.  list  Hrad.  1911,  16. 
49.  Nařízení  ministerstva  financí  ze 

dne  20.  června  1912,  kterak  se  vymě- 
řuje poplatkový  ekvivalent  za  VII.  desí- 

tiletí (1911  až  včetně  1920)  z  hodnoty 
nemovitostí  stavebním  právem  zava- 

zených. Ord.  list  Praž.  1912, 120;  Ord. 
list  Lit.  1912,  č.  28,  str.  368. 

50.  Nařízení  ministerií  kultu  a  vyučo 
vání  a  financí  ze  dne  19.  prosince  1900 
za  příčinou  provádění  zákona  ze  dne 
8.  června  1898,  z.  z.  č.  38,  pro  krá- 

lovství české,  týkajícího  se  zavedení 
školního  příspěvku  ze  jnrění  podléha- 

jícího   poplatkovému    ekvivalentu    za 

léta  1901  až  1910.  Ord.  list  Praž.  1901, 
12. 

51.  Zákon  daný  dne  27.  června  1899, 
z.  z.  č.  68,  platný  pro  markrabství 
moravské,  kterým  se  zavádí  školní 
příspěvek  z  majetku,  poplatkovému 
ekvivalentu  podrobeného.  Kurr.  Brn. 
1900,  34. 

52.  Zákon  daný  dne  28.  května  1902, 
ř.  z.  č.  50,  platný  pro  markrabství  mo- 

ravské, kterým  se  mění  §  2.  zákona 
ze  dne  27.  června  1899,  z.  z.  č.  68, 
jímž  byl  zaveden  školní  příspěvek 
z  majetku  poplatkovému  ekvivalentu 
podrobeného.    Kurr.    Brn.  1902,    144. 

53.  Nařízení  ministerstva  záležitostí 
duchovních  a  vyučování  a  ministerstva 
financí  ze  dne  16.  prosince  1910  k  pro- 

vedení zákona  ze  dne  8.  června  1898, 
č.  38  z.  z.,  v  příčině  zavedeni  školního 
příspěvku  ze  jmění  podrobeného  po- 

platku ekvivalentnímu  za  rok  1911  až 
1920.  Ord.  list  Hrad.  1911,  90;  Ord. 
list  Praž.  1911,  58. 

54.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Ekvivalent  a 
započítání  bytu  do  čistého  výnosu. 
[Casus.]  Past.  1883,  192. 

55.  Karlách  Mik.,  Dr..  Naturální 
dávky  při  stanovení  ekvivalentu.  Past. 
1884,  643. 

56.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  placení 
ekvivalentu  ze  jmění  nadačního.  Past. 
1882,  518. 

57.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  poplatku 
ekvivalentním  z  fundovaných  mší  sv. 
Past.  1884,  128. 

58.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  příjmech 
z  mešních  nadání  a  poplatcích  štolo- 

vých při  vyměřování  ekvivalentu.  Past. 
1884,  578. 

59  Pazderkajos.,  Je-li  farář  povinen 
předložiti  poplatkovému  úřadu  kromě 
průvodních  f undačních  listin  též  přepisy. 
Past.  1882,  216. 

60.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Školní  pří- 
spěvek a  poplatkový  ekvivalent  z  na- 
dačního jmění,  jjak  dlužno  jej  na  po- 

dílníky rozvrhnouti.)    ČKD.  1904,  388. 
61.  Brychta  Ant,  Dr.,  Rozhodnutí 

o  placení  ekvivalentu  z  nadací  na 
pořizování  kostelních  potřeb.  [Spr.  soud 
5.  května  1885,  č.  1228.]  Past.  1887, 

508. 
62.  V  příčině  předpisování  dvojná- 

sobného poplatkového  ekvivalentu  (pro 
nedodržení  lhůty].  Kurr.  Brn.  1896,  23. 

63.  (anonym].  Zdali  farář  porinen 
jest  za  svého  kooperátora  platiti  ekvi- 

valentní daň?  Past.  1882,  875. 



Právo  církevní. 
7!1 

64.  Sdělení  zákona  ze  dne  15.  února 
1877  v  příčině  osvobození  beneřiciátů 
od  poplatku  ekvivalentského,  kteří  přes 
500  zl.  dotace  nemají,  obsaženého 
v  říšském  zákoníku  č.  98,  ze  dne 
8.  listopadu  1877  vydaného.  Ord.  list. 
Praž.  1879,  51. 

65.  Borový  Kl.,  Dr..  Osvobození  od 
placení  ekvivalentu.   ČKD.   1882,   502. 

66.  Borový  Kl.,  Dr.,  Osvobození  od 
placeni  ekvivalentu.    CKD.  1883,  43. 

67.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Osvobození 
od  ekvivalentu  poplatkového.  (Případ.) 
Past.  1883,  660. 

68.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Osvobození 
od  poplatku  ekvivalentního.  Past,  1884, 
251. 

69.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sebrané 
peníze  spolků  pro  stavbu  kostelů  jsou 
v  Rakousku  daně  prosty.  ČKD.  1906, 
70. 

70.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Chlapecké 
semináře  nemají  práva  na  osvobození 
od  ekvivalentního  poplatku.  ČKD.  1894, 
306. 

71.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Má- li  zapra- 
vovat  poplatek  ekvivalentní  z  mešních 
nadaci  [in  času]  výhradně  kostel,  ačkoliv 
ani  krejcaru  příjmů  z  nich  nebéře, 
aneb  farář  a  kaplan,  již  úroky  z  fundace 
dotčených   požívají?   Pasí.  1883,   194. 

72.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Rozhodnutí 
o  placení  ekvivalentu  po  dobu  admini- 
stratury,  byť  byl  farář  od  něho  osobně 
osvobozen.  (Min.  fin.  18.  února  1885.) 
Past  1887,  508.1 

73.  Poplatkový  ekvivalent  z  vakant- 
ních  obročí.  [Výnos  místodrž.  česk. 
z  31.  května  1905,  č.  25.631.]  Ord.  list 
Litom.  1905,  č.  61,  str.  495;  Ord.  list 
Bud.  1905,  101;  Ord.  list  Hrad.  1905, 
50;  Ord.  list  Praž.  1905,  85. 

74.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  poplat- 
kovém ekvivalentu  z  vakantních  obročí. 

CKD.  1911,  643. 
75.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vyměřování 

daně  z  příjmů  při  beneficiátech.  ČKD. 
1889,  498. 

76.  Kuhn  J.,  C.  k.  daii  z  příjmu  a 
přirážky  k  ní.  Příruční  knížka  pro  při- 

znávání příjmu  duch.  správců  k  účelu 
vyměření  c.  k.  dani  z  příjmů  a  přirážek. 
V  Praze,  1894. 

77.  O  osobní  dani  z  příjmu  a  o  dani 
ze  služného  vyššího  dle  zákona,  da- 

ného dne  25.  října  1896.  Ord.  list  Praž. 
1897,  3;  Ord.  list  Bud.  1897,  85. 

78.  Burian  Jos.,  Dr.,  O  dani  z  příjmu. 
Co  do  přiznání  nepatří.]  RD.  1897,  212. 

79.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Osobni  daň 
z  příjmu     CKD.  1902,  59. 

80.  [anonym],  Daii  z  přijmu.  Korr. 
KD.  1907,  9. 

81.  Bauer  Jos.,  ryt.,  Dr.,  c.  k.  finanční 
rada.  Osobní  daň  kurátního  ducho- 

venstva. Česky  upravil  Jan  Pauly. 
V  Praze  1909. 

82.  Osobní  daň  z  příjmu.  [Min.  fi- 
nancí ze  17.  listop.  1910,  č.  46.097,  že 

se  štola  při  vyměřování  osobní  daně 
z  příjmu  počítá  jen  tím  obnosem,  kterým 
jest  započítána  ve  fassi].  Ord.  list  Bud. 
1911,  12. 

83.  Poučení  o  přiznání  příjmu  du- 
chovních k  vyměření  osobní  daně 

z  příjmu.  Ord.  list  Praž.  1901,  52. 
84.  [Kuhn  Jan],  K  sestavování  při- 

znání kléru  k  osobní  dani.  (Návrh 
Kuhnův  k  podání  c.  k.  místodržitelství.] 
Vest.  KD.  IV.  (1903-4),  227. 

85.  Hálek  Vlastimil,  Stručný  návod 
pro  farní  beneficiátyk  přiznání  k  osobni 

I  dani.  U  výtahu  z  referátu  při  volné 
konferenci  čtyř  vikariátů  ve  Slaném 
dne  4.  června  1900.  V  Praze  1900; 
deváté  doplň,  vydání  v  Praze  1910. 
I  86.  [anonym],  Kterak  sestaviti  dlužno 
přiznání  k  osobní  dani  z  přijmu 
vzhledem  k  zákonu  ze  dne  25.  října 

I  1896,  ř.  z.  č.   220,   a   k  prováděcímu 
'  nařízení  ze  dne  24.  dubna  1897,  ř.  z.  č. 
108.  S  pěti  praktickými  vzorci.  V  Čes. 
Budějovicích  1910. 

87.  Kocián  V.,  Výcena  naturálných, 
faráři  příslušných  přijmu  a  výměra  daně 
příjmové  11.  třídy  na  základě  celého 
fassovního  ročního  platu  za  příslušný 

'  rok  poplatní.  —  Vyšetření  a  výměra 
přijmu  z  poplatků  štolových.  [Spr.  soud 

!  27.  října  1894,  č.  3939.]  RD.  1895,  714. 
i     88.  Vynesení  c.  k.  finančního   mini- 
I  sterstva  ze  dne  21.  března  1900  č.  11.186 
v  příčině  poplatků  štolových  a  mešních 
stipendií  (§§  202,  odd.  5.  a  206,  odd.  3.) 
z  osobní  daně  z  příjmu,  vzhledem 
k  tomu,  že  přestal  působiti  zákon 
o  kongrue  ze  dne  1885,  ř.  z.  č.  47. 
Ord.  list  Praž.  1900,  60;  Ord.  list  Bud. 
1900,  89;  Ord.  list  Hrad.  1900  (díl  VI.), 
347. 
I  89.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Započítávání 
poplatků  štolových  a  mešních  stipendií 

I  při    výměru    osobní    daně    z    příjmu. 
!  [Vynes.  c.  k.  financ,  minist.  z  21.  března 
!1900  č.  1186.]  ČKD.  190C,  528. 

}     90.  Pauly  J.,  Rozhodnutí  c.  k.  správ. 
j  soud.  dvoru  ve  přičíně  osobni  daně  a 
I  štolových    poplatků.    Vést.    KD.    XI., 
1(1910-11),  19. 



712 Právo  církevní. 

91.  Pauly  Jan,  jaké  jsou  směrodatné 
zásady  v  přiznání  štolových  poplatků 
pro  osobní  daň?  (Výnos  c.  k.  minist. 
financí  ze  dne  17.  listop.  1910,  č.  46.097.) 
Vest.  KD.  XI.  (1910-11),  132. 

92.  Dafí  na  mešní  stipendia.  [Nález 
nejv.  správ,  dvora  z  5.  července  1892, 
že  mešní  stipendia  nepodléhají  dani 
z  příjmu.]  Ord.  list  Praž.  1892,  55. 

93.  Rozsudek  c.  k.  správního  soud- 
ního dvoru  z  5.'července  1892,  č.  2194, 

že  z  manuálních  mešních  stipendii 
nemá  se  vyměřovati  daň  z  příjmu. 
Ord.  list  Bud.  1893,  30. 

94.  Jirák  Alois,  Dr.,  Mešní  stipendia 
manuální   nepodléhají   dani   z  příjmu. ' 
CKD.  1893,  38.  [ 

95.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nevybrané 
úroky  spořitelní  třeba  přiznati  k  vy- 

měření osobní  dané  z  příjmu.  ČKD. 
1906,  73. 

96.  TumpachJos.jDr.,  Taxy,  jež  nutno  ' platiti  při  obdržení  církevní  hodnosti, 
nemohou  býti  odpočítány  při  výměru  i 
osobní  daně  z  příjmu.  ČkD.  1911,  642. 

97.  Vondruška  Karel,  Z  remunerace 
10  zl.  měsíčně  v  čas  uprázdnění,  ka- 
planství  neplatí  se  daň  z  příjmu.  ČKD. 
1891,  242  1 

98.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Výlohy  visi- 
tačni  a  osobni  daň  z  příjmu.  ČKD. 
1912,  536. 

99.  Započítávání  kaplanské  kongruy 
do  přijmu  farářů  v  přiznáních  k  osobní 
dani    (neni    správné).    Ord.  list  Bud. 
1912,  86;   Ord.  list  Litom.    1912,  352. 

100.  Započítávání  kaplanské  kongruy  \ 
do  příjmu  faráře  v  přiznání  k  osobní 
dani.  (Vyi.  fin.   řed.  v  Praze  ze  dne 
20.  září  1912,  č.  78.884).  Ord.  list  Bud. 
1913,  G. 

101.  Zelenka  Jos.,  Osvobození  od 
daně  z  příjmu   ČKD  1894,  184. 

:02.  Jirák  Alois,  Dr.,  Příspěvek  k  ná- 
boženské matici.    CKD.  1904,  20. 

103.  Zákon  daný  dne  7.  května  1874, 
č.  51,  jímžto  se  vyměřují  příspěvkjr 
k  náboženskému  fondu  na  uhrazení 
potřeb  na  účely  církve  katolické.  Ord. 
list  Praž.  1874,  104;  Ord  list  Hrad. 
1874  (díl  I.),  171. 

104.  Nařízení  vydané  od  ministra 
záležitostí  duchovních  a  vyučování  a 
od  ministra  financí  dne  25.  března  1875, 
za  příčinou  vykonání  zákona  daného 
dne  7.  května  1874,  ř.  z.  č.  51,  o  pří- 

spěvcích k  fondu  náboženskému.  Ord. 
list  Hrad.  1875  (díl  I.\  213.  (Připojen 
vykonávací  předpis  k  tomuto  nařízení.) 

105.  C.  k.  náméstnictví  [v  Praze] 
sděluje  minist.  nařízení  [ze  dne  4.  ledna 
1878,  č.  16.173]  dodatkem  k  zákonu 
o  příspěvcích  k  náboženskému  důchodu. 
Ord.  list  Praž.  1878,  14. 

106.  Výnos  kn.  are.  konsistoře  [praž- 
ské z  10.  listopadu  1875J,  týkající  se 

doručeného  beneficiátům  rozkazu  stran 
daně  k  fondu  náboženskému.  Ord.  list 
Praž.  1875,  50. 

107.  Výnos  c.  k.  místodržitelství 
[pražského]  ze  dne  6.  listopadu  1877, 
č.  57.493,  v  příčině  odvádění  daně  do 
náboženské  pokladny  [matice].  Ord. 
list  Praž.  1877,  56. 

108.  Nařízení  ministra  záležitostí 
duchovních  a  vyučování  a  ministra 
financí  ze  dne  21.  srpna  1881,  ř.  z  č. 
112,  za  příčinou  vykonání  zákona 
daného  dne  7.  května  1874,  ř.  z.  č. 
51,  o  příspěvcích  k  fondu  nábožen- 

skému na  desítiletí  1881-1890.  Ord. 
list  Hrad.  1882  (díl  UI.l,  95. 

109.  Společné  zadání  nejd.  episko- 
pátu  církevní  provincie  české  [ze  dne 
30.  ledna  1879]  k  vys.  c  k.  ministerstvu 
kultu  a  vyučování  stran  vynakládání 
příspěvků  k  náboženskému  fondu  a 
stran  šetrného  řízení  při  novém  adju- 
stování  farních  fassí.Ord.  list  Bud.  1879, 
41 ;  Ord.  list  Praž.  1879,  29. 

110.  Nařízení  c  k.  místodržitelství 
[v  Praze  z  29.  února  1884  č.  15.579] 
v  příčině  poplatku  k  matici  náboženské. 
Ord.  list  Praž.  1884,  14. 

111.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
českého  ze  dne  25.  října  1882,  č.  71.747, 
0  zmírnění  náboženské  daně  u  větších 
kostelních  a  farních  staveb.  Ord.  list 
Praž.  1882,  66. 

112.  Vyneseni  c.  k.  ministeria  kultu 
a  vyučování  ze  dne  14.  listopadu  1893, 
č.  21.345,  v  příčině  výměru,  týkajícího 
se  příspěvků  k  náboženské  matici  pro 
nynější  desítiletí.  Ord.  list  Praž.  1893, 
85. 

113.  Nařízení  v  příčině  daně  k  ná- 
boženské matici.  [Sděl.  mistodrž.  praž. 

z  28.  listop.  1905,  č.  262.572.]  Ord.  list 
Praž.  1906,  6. 

114.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Beneficiáti  simplices  platí 
daň  do  nábož.  matice.  Past.  1892,  575. 

115.  Kocián  Vácslav,  Výměra  pří- 
spěvku, jejž  matici  náboženské  povinna 

jest  platiti  řeholní  komunita.  [Správ, 
soud  3.  list.  1894,  č.  3971.]  RD.  1895, 
656. 

1 16.  Vynesení  místodržitelství  v  Praze 
1  ze  dne  13.  února  1909,  č.  17.502,  v  pří- 



Právo  církevní. 
713 

čině  započtení  pensijních  platů  jako 
výdaje  při  výměře  příspěvku  pro  nábo- 

ženskou matici.  Ord.  list.  Praž.  1909, 
46. 

117.  Výnos  c.  k.  ministerstva  kultu 
a  vyučování  ze  dne  10.  listopadu  1881, 
č.  16.760,  týkající  se  výloh  při  obsta- 

rávání vikariátních  prací  a  vložení 
jich  do  přiznání,  jež  podati  se  mají 
k  účelu  výměry  příspěvku  náboženské 
matice.  Ord.  list  Praž.  1882,  19. 

218.  Vysvětlení  v  příčině  účtování 
stavebních  výloh  při  větších  mimo- 
farních  beneficiích  a  klášteřích  pro 
vypočtení  kompetence  náboženské 
matice.  (Míst.  praž.  27.  února  1876 
čís.  10.012.)  Ord.  list  Hrad.  1876  (II.  dil), 
34;  Ord.  list  Praž.  lř(76,  37. 

119.  Nařízeni  vydané  od  ministra 
záležitosti  duchovních  a  vyučování  a 
od  ministra  financí  dne  3.  dubna  1879 

č.  4918,  ježto  se  týče  úředního  schvá- 
lení staveb,  z  příčiny  kterýchž  se  žádá 

za  snížení  příspěvku  k  fondu  nábo- 
ženskému. (Sděl.  místodrž.  pražského 

z  21.  dubna  1879  č.  23.693.)  Ord.  list 
Bud.  1879.  65;  Ord.  li  t  Hrad.  1879 
(H.  díl),  189;  Ord.  list  Praž.  1879,  51. 

120.  Dodatek  k  ministeriálnímu  na- 
řízení [z  3.  dubna  18/9  č.  4918]  ohledně 

schvalování  staveb,  v  příčině  kterýchž 
se  žádá  za  sníženi  příspěvku  k  nábo- 

ženskému fondu.  (Sděl.  místodrž.  česk. 
z  11.  října  1879  č.  57.862.)  Ord.  list 
Hrad.  1880  <II.  díl),  209. 

121.  C.  k.  nániěstnictví  oznamuje 
výnos  c.  k  rainisleria  kultu  a  učení 
[ze  dne  1.  září  1879  č.  12.479  a  9.  září 
Í879  č.  13.397]  v  příčině  povolení 
k  větším  stavbám,  když  by  se  zmenšení 
příspěvku  z  náboženského  důchodu 
docíliti  dalo.  Ord.  list  Praž.    1879,  71. 

122.  Upozornění  v  příčině  započtení 
nákladu  na  stavby  při  vyměřování 
příspěvku  k  náboženskému  fondu. 
[Míst.  české  17.  prosince  1903c.  241.735.] 
Ord.  list  Praž.  1904,  16. 

123.  Výnos  ministerstva  kultu  ze  dne 
4.  prosince  1878  č.  18.526  v  příčině 
příslušenství  úřadu  stran  odečtení  aneb 
snížení  příspěvků  z  náboženského  dů- 

chodu. Ord.  hst  Pí  až.  1879,  28. 
124.  Borový  Kl.,  Dr.,  Naděje  na 

úlevy  u  vyměřování  daně  k  náboženské 
matici.  ČKD.  1880,  545. 

125.  Borový  Kl.,  Dr.,  Úlevy  v^pří- 
čině  daně  k  matici  náboženské.  ČKD. 
1882,  44. 

126.  Posílání  příspěvků  k  náboženské 
matici  na  c.  k.  zemskou  hlavní  pokladnu 

není  poštovného  orosto.  (Sděl.  míst. 
praž.  ze  14.  července  1877  č.  35.405.) 
Ord.  list  Hrad.  1877  (11.  díl),  88. 

127.  Kuhn  Jan,  Přirážky  k  daním. 
RD.  1899,  216. 

128.  Jirák  Alois,  Dr.,  Přirážky 
k  daním.  ČKD.  1902,  46. 

129.  Tumpach  J.,  Dr.,  O  vyměřování 
obecních  přirážek  duchovním  správcům 
v  Čechách.  ČKD.  1912,  88. 

130.  O  příplatku  školním  [duchovním 
správcům  vyměřeném].  (Vynes.  kons. 
bud.  č.  220  z  r.  1871.)  Ord.  list  Bud. 
18/1,  22. 

131.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  příspěv- 
cích beneficiátů  ku  stavbám  škol  a 

h-bitovů   (obecních).   Past.   188.2,  291. 
132.  S(vatoš)  L.,  Dr.,  Jest  povinen 

duchovni  správce  přispiv.'iti  na  veřejné 
cesty  a  jiné  podniky  veřejné,  jichž  ná- 

klad se  rozvrhuje  přirážkami  dle  pří- 
mých daní?  Korr.  KD.  1908,  45. 

133.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Kdy  jest 
farář  osvobozen  od  placení  okresních 
přirážek?  Past.  1885,  448. 

134.  Karlách  Mik..  Dr.,  Podléhá-li 
remunerace  za  vyučování  nábožen- 

skému nějakému  poplatku?  Past.  1884, 
188. 

135.  Ježek  Jan,  Poplatek  z  remu- 
nerace za  vyučování  náboženství. 

Past.  1888,  112. 
136.  Pau(ly)  J.Jest  povinen  duchovní 

zapravovati  poplatky  za  remunerace 
náboženské  a  za  čestné?  (Odp.)  Vést. 
KD.  XI.  (5910-11),  87. 

137.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  poplatku 
z  odkázané  částky  na  čtení  mší  sv. 
Past.  1885,  127. 

138.  Kocián  Vácslav,  Vzájemnost 
neboli  reciprocita  ve  příčině  poplatků 
pozůstalostních  mezi  Rakouskem  a 
Ruskem.  —  Poplatky  z  odkazů  za  mše 
svaté.  (Spr.  soud  20.  dub.  189?.  č.  1266.) 
RD    1894,  227. 

i39.  Missáíy  a  brevíře  případně 
i  direktoria  jsou  kalendářního  kolku 
prosty.  (Sdělení  zem.  financ,  ředitel, 
pro  Cechy  14.  srpna  1895,  č.  64  481) 
Ord.  list  Praž.  1895,94;  Ord.  list  Bud. 
1895,  109. 

140.  [anonym],  Missály  a  brevíře, 
případně  i  direktoria  jsou  kalendářního 
kolku  prosty.  RD.  1896,  228. 

141.  Brychta  A.,  Dr.,  O  celním  po- 
platku a  osvobození  od  něho,  hledě 

k  předmětům  a  potřebám  bohoslu- 
žebným. Past.  1887,  315.  Srv.  /.  str.  382. 

142.  Kostelní  zvony,  dovoz  z  ciziny, 
celní  řízení.  (Místodrž.  v  Praze  11.  září 



714 Právo  církevní. 

1912  č.  3./A  1919.)  Ord.  list  Pr.  1912, 
109. 

143.  Celní  výhody  pro  kostelní  zvony, 
objednané  v  cizině.  (Vynes,  minist.  kultu 
z  27.  srpna  1912,  č.  37.091.)  Ord.  list 
Litom.  1912,  č.  29.  str.  386. 

144.  [anonym].  Církevní  daně  v  Se- 
verní Americe.  Vest.  KD.  XIÍ.  (1911-12), 

342. 

R)  Budovy   církevní.    Konkur- 
renční  předpisy. 

I.  Svatoš  L.,  Dr.,  Opravy  církevních 
budov.  Korr.  KD.  1909,  166. 
,  2.   Brand   Bern.,   Kostely  chátrají. 
Cech  1908,  čís.  333. 

3.  Brand  Bern.,  Opravy  kostelních 
budov.  Čech  1910,  čís.  138. 

4.  Pravidlo,  kterak  předsejíti  v  zá- 
ležitostech stavby  kostelní,  farní  a 

hřbitovní.  (Sděl.  místodrž.  praž.  z  20. 
července  1870,  č.  18.375.)  Kons.  kurr. 
Hrad.  1870,  č.  39,  str.  261;  Ord.  list 
Praž.  1870,  72. 

5.  Nařízení  vys.  c.  k.  ministerstva 
kultu  a  vyučování  [ze  16.  prosince  1903, 
č.  30.758],  týkající  se  staveb  kostelů, 
kaplí,vubec  kultu  náboženského,  zvláště 
tehdáž,  když  fond  stavební  najisto  po- 

staven není.  [Vynes,  místodrž.  česk. 
z  20.  ledna  1904,  č.  7401.]  Ord.  list 
Hrad.  1904,  46;  Ord.  list  Bud.  1904,  14. 
(pod  titulem:  Subvence  ku  stavbě  ko- 
stelní.) 

6.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  filiálních 
kostelích  a  jejich  právních  poměrech. 
RD.  IV.  (1897),  58. 

7.  Opravy  filiálních  chrámů  neb  kaplí 
[nemajících  patrona  a  jmění].  [Alístodrž. 

česk.  "13.  června  1887,  č.  46.696.]  Ord. list  Praž.  1887,  47;  Ord.  list  Bud.  1887, 
85. 

8.  Stavební  opravy  na  budovách  ná- 
ležejících kommunítám  duchovním. 

(Místodrž.  české  14.  list.  1887,  č.  95.561.) 
Ord.  list  Praž.  1887,  87;  Ord.  list  Bud. 
1887,  137. 

9.  Nařízení  bisk.  konsist.  v  Hradci 
Králové  z  28.  července  1901,  č.  6975, 
v  příčině  zbudování  nových  kaplí  a 
postavení  nových  křížů  neb  soch  sva- 

tých. Ord.  list  Hrad.  1901  (díl  VIL),  43. 
10.  Zřizování  kaplí,  soch  a  křížů. 

[Vynes.  kons.  praž.  ze  dne  7.  listop. 
1906,  č.  14.380.]  Ord.  list  Praž.  1906, 
119. 

II.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Udržování 
křížů  v  dobrém  stavu.  ČKD.  1912, 733. 

12.  Stavba  nových  varhan;  opatření, 
zvláště  předběžné  zkoušení  nosnosti 
kruchty.  [Vynes,  místodrž.  v  Praze 
z  31.  října  1911,  č.  17  B.,  1666.]  Ord. 
list.  Praž.  1912,  14;  Ord.  list  Bud. 
1912,  2. 

13.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Dovoleno-li 
někomu  veřejné  památné  sochy  a  pod. 
o  vlastní  ujmě  odstraříovati?  Past. 

1884,  251. 
14.  Výnos  c.  k.  místodrž.  českého 

[ze  dne  4.  ledna  1892]  ve  příčině  vy- 
slechnutí konservátorů  při  obnovení 

neb  sboření  kostelů.  Ord.  list  Praž. 
1892,  6. 

15.  Opětné  nařízení  o  provádění  prací 
restauračních  aneb  o  prodeji  církev- 

ních uměleckých  a  stavitelských  pa- 
mátek. [Vynes.  kons.  litom.  č.  7187 

z  r.  1898.]  Kons.  vest.  Litom.  1899, 
č.  58,  str.  643. 

16.  Vynesení  c.  k.  místodrž.  českého 
ze  dne  30.  března  1900,  č.  46.789,  o  za- 

chováni uměleckých  a  historických  pa- 
mátek [při  opravě  kostelů  román,  nebo 

gotických].  Kons.  vést.  Litom.  1900, 
č.  62,  str.  698;  Ord.  list  Praž.  1900,52; 
Ord.  list  Bud.  1900,  41;  Ord.  list  Hrad. 
1900  (díl  VI.),  343. 

17.  Vynesení  místodržitelství  česk. 
[z  30.  června  1901,  č.  83.671]  v  příčině 
zachování  předmětů  umělecké  ceny 
kostelů  a  církevních  ústavů.  Ord.  list 
Hrad.  1901  (díl  VIL),  42. 

18.  Opravy  na  kostelích  a  kostelních 
věcech.  (Minist.  kultu  2.  ledna  1902, 
č.  1902.  Naříz.  bisk.  kons.  buděj.)  Ord. 
list  Bud.  1902,  81. 

19.  Ministerní  nařízení  [z  26.  ledna 
1874]  v  příčině  kostelní  malby.  Ord. 
list  Hrad.  1874  (díl  I.),  142. 

20.  Vyzvání  [ministerstva  kultu  z  23. 
července  1886,  č.  9695],  aby  při  opra- 

vách chrámů  Páně  a  koupi  předmětů 
bohoslužebných  domácímu  umění  a  ře- 

meslu přednost  se  dávala.  Ord.  list 
Hrad.  1886  (díl  IV.),  82;  Ord.  list  Bud. 
1887,  10. 

21.  Stavební  opravy  a  ozdobné  práce 
na  kostelích  mají  před  provedením 
vždy  církevními  a  státními  úřady  býti 
schváleny.  [Místodrž.  praž.  ze  13.  března 
1887,  č.  99.015.]  Ord.  list  Hrad.  1887 
(díl  IV.),  118. 

22.  Doubrava  J.,Dr.,  Jest  třeba  úřed- 
ního povolení  k  opravám  chrámovým, 

jež  hradí  se  z  milodarův?  CKD.  18:í8, 
49. 

23.  Opravy  stavební  na  útraty  matice 
náboženské  bez  předchozího  schváleni 



Právo  církevní. 

715 

započaty  nebuďtež.  [Intimát  místodrž. 
česk.  ze  14.  června  1887,  č.  47.666.] 
Ord.  list  Praž.  1887,  51. 

24.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Nařízení  a 
rozhodnutí  úřední  o  opravách  církev- 

ních budov.  Past.  1887,  309;  /.  441. 
25.  Patronátni  stavby  a  potřeby  na 

účet  zadusí  neb  náboženské  matice 
bez  úředního  povolení  neuznají  se. 
Ord.  list  Hrad.  1888  (díl  IV.),  161 ;  Ord. 
list  Bud.  188-í,  46. 

26.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Stavby  a 
opravy  cirk.  budov  na  účet  nábož. 
matice  nesmějí  se  prováděti  bez  před- 

chozího povolení  církevního  i  státního. 
RD.  1899,  696. 

27.  Brychta  Ant..  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Stavby  bez  předchozího  úřed- 

ního svolení.  Past.  1892,  190. 
28.  Výnos  c.  k.  ministeria  kultu  a 

vyučování  [ze  17.  září  1877,  č.  15.398] 
v  příčině  příspěvků  z  náboženského 
fondu  ku  stavbám.  Ord.  list  Praž.  1877, 
51;  Ord.  list  Bud.  1878,  6. 

29.  Ministerské  vynesení  [ze  17.  září 
1877,  č.  15.398]  v  příčině  provádění 
staveb,  předmětů,  placením  příspěvků 
k  náboženské  matici  povinných.  Ord. 
list  Hrad.  1877  (11.  díl),  95. 

30.  Sepisování  úmluv  při  stavbách, 
které  se  podnikají  na  útraty  nábožen- 

ské matice  neb  hradí  ze  státních  příjmů. 
[Vynes,  místodrž.  česk.  ze  dne  20.  čer- 

vence 1901,  čís.  111.205.]  Ord.  list  Praž. 
1901,  74;  Ord.  list  Bud.  1901,  92;  Ord. 
list  Hrad.  1902  (díl  Vil),  63. 

31.  Smlouvy  o  stavbách  matice  ná- 
boženské. (Místodrž.  české  z  1.  srpna 

1901,  č.  138.961.)  Ord.  list  Bud.  1901, 
96;  Ord.  list  Hrad.  1902  (díl  VII.),  63. 

32.  Místodržitelské  nařízení  o  veřej- 
ných stavbách  nadacích  [aby  se  nepře- 

kročovaly  upravené  rozvrhy  nákladů]. 
(Místodrž.  české  4.  března  1870,  číslo 
10.409.)  Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  36, 
str.  229;  Ord.  list  Praž.  1870,  33. 

33.  Překročení  schválených  výloh  sta- 
vebních budiž  zamezeno.  [Vynes.  česk. 

místodrž.  ze  17.  března  1887,  č.  14.164.] 
Ord.  list  Praž.  1887,  47. 

34.  Slevy  při  dopravě  [staviva  a  ji- 
ných předmětů]  na  c.  k.  státních  drá- 
hách [pro  stavby,  opravy,  rozšíření  a 

zařízení  kostelů  atd.J.  Ord.  lisí  Litom. 
1909,  č.  39,  sir.  433;  Ord.  list  Bud.  1909, 
15;  Ord.  list  Praž.  1909,  22;  Acta  curiae 
Olora.  1909,  43. 

35.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Z  právní  praxe 
a  kasuistiky:  O  rychlém  provádění 
staveb  kostelních  a  farních.  Stavbu  jest 

'  svěřiti  podnikatelům  spolehlivým.  Pro- 
:  zkoumání   stavebních   účtů  po  stavbě 
(opravě).  RD.  1898,  154. 

36.  Kolkování  kolaudačních  protokolů 
I  (na  budovách  soukromého  patronátu 
'  jest  povinné).  [Místodrž.  české  7.  dubna 
1908,  č.  42.795.]  Ord.  list  Litom.  1908, 
č.  32,  str.  330;  Ord.  list  Bud.  1908.  70; 
Ord.  list  Hrad.  1908,  50;  Ord.  list  Praž. 
1908,  70. 
;  37.  Ministeriální  nařízení,  dle  kte- 

réhož patronátni  a  vojtovní  úřady  jakož 
i  farní  beneficiáti  o  to  dbáti  mají,  aby 

!  patronátni  budovy  vždy  v  dobrém  stavu 
udržovány  byly.  (Sděl.  místodrž.  česk. 
ze  17.  října  1888,  č.  90.243.)  Ord.  list 
Hrad.  1888  (díl  IV.),  213. 
38.  Opětné  ministeriální  nařízení 

(z  15.  dubna  1891,  č.  20.158),  dle  kte- 
rého patronátni  azeměp.  vojtovní  úřady, 

jakož  i  farní  beneficiáti  o  to  dbáti  mají, 
aby  patronátni  budovy  vždy  v  dobrém 

^  stavu  udržovány  byly.  (Sděl.  místodrž. 
česk.  z  5.  června  1891,  č.  46.513.)  Ord. 

.  list  Hrad.  1891  (díl  V.),  61. 
39.  Bezpečnostní  opatření  v  kostelích. 

[Vynes,    místodrž.  česk.  č.  105.830  z  r. 
:  1907.]  Ord.  list  Litom.  1907,  č.  17,  str. 

!152. 
i  40.  Hh'dka  na  budovy  chrámové.  (Na- řízení kons.  praž.  z  9.  února  1903,  čís. 
1442.)  Ord.  list  Praž.  1903,  18. 
j  41.  Ehrmann  Frant.,  Dr.,  Moravský 
konkurrenční  zákon.  Hl.  1905,  475.  Zvi. 
otisk  v  Brně  1906. 

42.  Florian  Frant.,  Moravský  kon- 
'K-iirenční  zákon.  Vést.  Jedn.  duch.  brn. 
1903-9,  64. 

43.  Schneider  Jan,  Dr.,  Návrh  opravy 
morav.  konkurenčního  zákona.  Věsí. 

jedn.  duch.  brn.  1908-9,  148. 
44.  Pospíšil  Aug.,  Návrh  na  opravu 

§  14.  morav.   konkurenčního    zákona. 
,  Vést.  Jedn.  duch.  brn.  1908-9,  278. 

45.  Kocián  V.,  Obor  působnosti  cír- 
kevních konkurrenčních  výborů  (na  Mo  ■ 

ravě).  [Spr.  soud  3.  listopadu  1894,  čís. 
4044.]   RD.  1895,  654 

'  46.  V(inařický)  K.,  Ze  sněmu  krá- 
lovství českého:  Vládní  předloha  k zá- 

konu o  zapravování  nákladu  na  stavění 
a  zachovám  kostelů  a  stavení  prebend- 
nich,  i  též  na  opatřování  paramentů, 
nářadí  a  jiných  potřeb  kostelních.  ČKD. 
1866,  149. 

I     47.  Střebský  Tom.,  K  otázce  kon- 
kurenční. Vest.  KD.  IV.  (1903-4),  20. 

48.  Pravda  Jos.,  Návrh  poslance  Dr. 
;  Porzera  a  soudr.  stran  předlohy  kon- 
'  kurrenčního  zákona  o  církevních  stav- 



7l6 
Právo  církevní. 

báchfvDol.Rakousích].  RD.XX.  1912- 
1913),  56. 

49.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Konkurrence 
stavební.  [Je-Ii  jedině  patronátní  úřad 
kompetentní  rozhodovati  o  tom,  kte- 

rých oprav  jest  třeba  a  kterých  nikoli  ?] 
Past.  1885.  446. 

50.  Tumpach  J.,  Dr.,  Žádati  o  zave- 
deni konkurrenčního  jednání  může  i  du- 

chovni správce.  ČKD.  1908,  552. 
51.  Vládní  vynesení  (minist.  kultu 

z  29.  listopadu  1874,  č.  16.944)  o  kon- 
kurrenci  ke  stavbám  kostelním  a  farním. 
(Sděl.  místodrž.  českého  z  12.  prosince 
1874,  č.  66.323.)  Ord.  list  Hrad.  1874 
(díi  I.),  198 

52.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství 
pro  Čechy  [z  29.  června  1897,  č.  95.845] 
v  příčině  konkurrenčního  jednání  při 
kostelních  a  farních  stavbách.  Ord.  list 
Praž.  1897,  82;  Ord.  list  Bud.  1897, 
112;  Ord.  list  Hrad.  1898  (díl  VI.),  198. 

53.  Borový  Klem.,  Dr.,  Rozhodnutí 
správního  soudního  dvoru  [21 .  září  1877. 
č.  1215]vpříčině  konkurrence  při  stavbě 
chrámu.  ČKD.  1877,  623. 

54.  [anonym],  O  přispívání  na  sta- 
vební správy  far  a  kosteiú.  Past.  1^82. 

815. 
55.  Výnos  konsistoře  [praž.  z  25. 

června  1877]  o  způsobu  při  veškerých 
jednáních  o  nákladech  z  kostelního 
jmění.  Ord.  list  Praž.  1877,  42. 

56.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Konku-ence  při  zcela  po- 
stačitelném  zádušním  jmění.  Past.  1892, 
64.  i 

57.  [anonymj.     Nález    nejvyššího 
správního   soudního  dv'oru    o   koňku- 1 
renci  filiál.  chrámu  k  potřebám  farním.  | 
Past.  1882,  217.  ( 

58.  KarlRch  Mik.,  Dr.,  Odpověď  k  do- 
tazu o  přispíváni  fiiiálníiio  kostela  na 

pořízení  paramentů  a  prádla  pro  kostel 
farní.  Past.  1882,  223. 

59.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Rozhodnutí 
a  ustanoveni  o  podpoře  kostelů  far- 

ních kostely  filiálními  a  naopak.  Past. 
1887,  441. 

60.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Jmění  býva- 
lého kostela  filiálního  (nyní  farního) 

a  užití  jeho  k  zapravení  potřeb  býv. 
kostela  mateřského.  |Spr.  soud  12.  břez. 
1879,  č.  453.]  RD.  1898,  442. 

61.  Opravy  mateřských  kostelů  na 
účet  kostelů  filiálních.  [Vynes,  místodrž. 
česk.  z  26.  září  1899,  č.  95.813.]  Ord. 
list  Bud.  1899,  144. 

62.  Nález  nejv.  správního  soudního 
dvoru    ve   příčině   přispívání   kostela 

filiálního  záběhlického  ke  stavbě  far- 
ních budov  v  Hostivaři.  Ord.  list  Praž. 

1881,  63. 
63.  Nález  c.  k.  správního  soudního 

dvoru  dne  12.  března  1879  v  příčině 
přispívání  z  kostelního  důchodu  v  Ra- 
tenicich  k  stavebním  výlohám  farní 
stodoly  v  Dobřichově.  Ord.  list  Praž. 
1879,  49. 

64.  Vynesení  c.  k.  místodržitelství  ze 
dne  9.  ledna  1871,  č.  21.493,  týkající 
se  stavební  konkurence  při  kostelních 
a  farních  stavbách  pro  případ,  že  jiný 
kostel  peněžitou  zálohu  poskytl.  Ord. 
list  Praž.  1871,  16. 

65.  Ustanoveni  c.  k.  místodržitelství 
českého  [ze  dne  9.  ledna  1871,  č.  21.493] 
v  příčině  záloh  peněžitých  ke  kostelům 
opravy  potřebným.  Ord.  list  Bud.  1871, 
58;  Ord.  list  Hrad.  1871  (díl  L),  17. 

6b.  O  vzájemné  výpomoci  mezi 
chrámy  téže  diecese  [třeba  na  témž 
patronátt]  (Vynes,  minist.  kultu  ze  14. 
srpna  1887,  č.  15.684.)  Ord.  list  Praž. 
1889,  13. 

67.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  přispívání 
patrona  a  filiálního  kostela  k  potřebám 
farního  chiániu  Páně.  Past.  1884,  641, 

68.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Tangenta  zádušní  prospívá 
všem  ostatním  faktorům.  Past.  1892, 
123. 

69.  Tumpach  J.,  Dr.,  Jmění  zádušní 
a  konkurenční  kvóta  farní  obce.  ČKD. 
1912,  731. 

70.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Jak  se  rozdělí  konkurrence 
na  íarníky?  Past.  1892,  64. 

71.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Konkurrence  částečné  přifa- 

řené osady.  Past.  1892,  62. 
72.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  Konkr.r.enční  příspěvek  má 
ráz  osobni.  Past.  1892,  189. 
73  Kocián  Vácslav,  Patron  kostela 

povinen  jest  přispívati  na  obnovu  sbo- 
řené  věže,  kteráž  jest  nebo  byla  částí 
kostela.  —  Ku  „zřízení  nebolí  obn^jvě 
a  udržováni"  budov  kostelních  nenáleží 
pouze  opravy,  nýbrž  i  znovuzřízení 
spadlých  nebo  na  spadnutí  jsoucích 
budov  a  jejich  částí.  [3  jt.  soud  9.  května 
1894,  č.  !464.]  RD.   í895,  283. 

74.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Patron  nemůže  žádati  od  ko- 

stela náhradu  svého  konkurrenčního 

příspěvku.  Past.  18J2,  509. 
75.  Nárok  na  náhradu  stavebních  ná- 

kladů. (Rozhod,  min.  kuUu  ze  7.  záři 
1900,  č.  22.057.)  Ord.  list  Praž.  1901,  3. 



Právo  církevní. 

'717 

76.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  přispívání 
farářově  [pivním  krejcarem]  na  stavbu 
kostela.  Past.  1883,  525. 

77.  Pauly  Jan,  Jest  povinen  farář 
platiti  na  stavby  kostelní?  Vest.  KD. 
Vil.  (1906-7).  182 

78.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  konkurrenci 
při  farních  stavbách.   Past.  1884,   575. 

79.  Borový  Kl.,  Dr.,  Byt  pro  farní 
duchovenstvo.  [Kdo  jej  má  platiti?] 
ČKD.  1888,  54. 

povinnosti  beneficiáta  při  farních  stav- 
bách. Ord.  list  Praž.  1896,  65. 

92.  Podobský,  JUDr.,  Vyměřuje-li  se 
konkurrence  farářova  při  opravách  bu- 

dov farních,  sluší  obnos  na  výživu  sy- 
stemisovaného  kaplana,  byť  i  jeho  místo 
nebylo  dočasně  obsazeno,  odečísti. 
fSpr.  soud  2.  ledna  1896,  č.  6337.]  RD. 
1898,  156. 
93  Nález  c.  k.  správního  soudu  ve 

Vídni  ze   dne  9.  března  1904,  č.  2407, 
80.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Konkurrence  při  I  y  příčině  konkurrenčního  příspěvku  be- 

opravě  farního  domu.  Past.  1889,  446.   neficiáiů  ke  stavbám  farním.  Ord.  list 
81.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce  :  Příspěvek  farářův  ke  stavbám 
farním.  Past.  1892,  190. 

82.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Konkurrenční 
příspěvek  beneficiátů  ke  stavbám  far- 

ním. ČKD.  1905,  62. 
83.  Pauly  Jan,  Konkurenční  povin- 

nost farářova.  Vest.  KD.  VI.  (1905-6), 
444. 

Praž.   1904,  123;    Ord.  list  Bud.  1904, 

145. 
94.  Borový  Kl.,  Dr.,  Kdf)  jest  povinen 

věstí  náklad  na  budovu  farní  v  L.  [jež 
jest  v  domě  pan>^kém]?  CKD.  1887.40. 

95   Borový   Kl.,    Dr.,  Konkurrenční 
povinnost  při  farách  inkorporovaných. 
ČKD.  1884,  244. 

o^   D  ■  ij^t    T^      II'     ̂ K«^o<.„,       96.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  povinnosti 
84.  Borový  Kl.,pr  jakým  obnosem  .^^  přispívati  ruční  prací  a  potahy povmen  jest  benefictat  ku  stavbě  farm  ,j  stavbách  a  opravách  budov  při  fá- budovy  přispívati?  CKD_  18/8   296.      ,^^^  inkorporovaných.  Past.  1884,319. 
85.  Rozluštěni  otázky,  k  ake  kongrui  1  ^  -'  '  _ 

v  příčině  rozhodnutí  o  konkurrenční  97  Karlách  Mik.,  Dr,Jsou-li  drzi- 
povinnosti  farních  obročníků  vzhledem  tele  statku,  kteri  v  osadě  farní  nebydli, 

ku  konkurrenčnimu  normále  z  r.  1806 1  také  povinni  přispívati  na  stavbu  a 

vzhled  brán  býti  má.  [Minist.  kultu !  opravu  kostela  a  hřbitova?  Past.  1883, 
23.  února  1888,  č.  12.286  ai  18S7.]  Ord.  596^  ,,  ,..„.,  r^  .,  •  ̂   -u 
list  Hrad.  1888  (díl  IV.).  171;  Ord.  list,  90.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Miisi  drahá 

Bud.  1888,  49;  Ord  list  Praž.  1888,  59. !  podie  dané,  již  v  obci  podléhá    také 

86.  Borový  Kl.,  Dr.,  Při  vyměřování  |  přispívati  ke  stavbě  chrámu  neb  far- 
konkurrenční  stavební  povinnosti  be-   nich  budov?  Past.  18b4,  60. 
neficiátův   sluší   za  základ   vzíti  kon-       99.  Vondruska    Karel,    Pris  ušnici 

gruu  zákonem  z  li^.  dubna  1885  ústa-   farnosti  katolické,  byf  meh  svého  ex- 

novenou.  ČKD.  1888,  431.  \  positu,  povinni  jsou  stayeh  a  opravo- 
87.  Jirák  Alois,  Dr.,  Konkurrenční  I  vati  farní  budovu  a  kostel  tak  dlouho, 

příspěvek    beneficiátův    k    obročním   pokud  nejsou^pravoplatnym  způsobem 
stavbám   při   nynější   kongrue.    CKD 
1891,  513. 

vyfařeni    CKD.  1890,  556. 
100.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  přispívání 

88.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Poslední  f arniku  ke  stavbám  církevním.  [Spr. 

slovo  vlády  [minist.  kultu  ze  16  pro-  soud  19.^  listopadu  1880,  č.  2285.]  RD. 
since  1892]  o  konkurenčním  příspěvku    1898,  77S. 
faráře   ku   stavbám   obročním.    ČKD.       101.  T(umpach  Jos.,  Dr.),  Povinnost 

1893,  377.  (Dodatek  v  ČKD.  1893, 435.)  1  filialistů,  přispívati  ke  stavebním  opra- 
89.  Výnos  c.  k.  místodrž.  v  Praze  ze   vám  kostela  farního.    CKD.  1912,  538. 

16.  ledna  1893,  č.  740,  v  příčině  kon- 
kurenční povinnosti  farních  beneficiátů. 

Ord.  list  Hrad.  1893  (díl  V.),  161 ;  Ord. 
list  Bud.  1893,  18;  Ord.  list  Praž. 
1893,  21. 

90.  Kocián  Vácslav,  Dle  které  fasse 

102.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Povozy  svá- 
žející stavivo  ke  stavbám  kostelním 

a  farním  neplatí  mýtného  ani  most- 
ného. Past.  1890,  446. 

103.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Byl-li  dluh, 
vzešlý    stavbou   kostela,    kterou    má 

určovati  jest,  zdali  a  pokud  benefíciát ;  vlastně  celá  farnost  vykonati,  převzat 
povinen  jest  přispívati  na  stavbu  cír-  i  právoplatně  na  účet  obce  místní,  může 
kevních  [farních]  budov?  [Spr.  soud  a  má  se  tento  dluh  praeliminovati 
19.  dubna  1894,  č.  1544.]  RD.  1895,  367.  j  v  ročním  rozpočtu  této  místní  obce 

91.  Rozhodnutí  c.  k  správního  soudu  mezi  výdaji.  [Spr.  soud  13.  pros.  1889, 
[ze  dne  2.  ledna  1896]  o  konkurrenční  1  č.  4126.]  RD.  1899,  814. 



718 Právo  církevní. 

104.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Obec  jinam 
právně  přifařená  nemůže  se  považo- 

vati za  samostatnou  obec  farní  a  je 
povinna  přispívati  na  stavbu  fary,  třeba 
měla  svého  expositu,  jehož  samostat- 

nost státní  správa  neuznala.  [Spr.  soud 
25.  dubna  1889,  číslo  1523.J  RD.  1899, 
503;  /.  695. 

105.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Beneficiát  a 

uhrazování  menších  "oprav  na  farní 
budově.  RD.  1899,  502.*) 

106.  Pauly  Jan,  Kdo  má  platiti  vý- 
lohy za  menši  opravy  v  bytu  kaplana? 

Vést.  KD.  II.  (1901-2),  5. 
107.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  Zřízení  zahradního  plotu  ne- 
patří k  malým  opravám.  Past.  1893, 

256. 

108.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vydání  z  obec- 
ního jmění  (na  účely  církevní).  CKD. 

1887,  117. 
109.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Obecní  za- 

stupitelstvo nemůže  povoliti  ze  jmění 
obecního  příspěvek  na  zakoupení  no- 

vých varhan.  ČKD.  1894,  45. 
110.  Kryštůfek  Fr.,  Dr.,  Obce  ne- 

mají práva  věnovat)  milodary  a  pří- 
spěvky na  stavbu  kostelů.  [Rozh.  nejv. 

správ,  dvoru  z  «.  března  1899.)  CKD. 
1899,  617. 

111.  Kryštůfek  Fr.,  Dr ,  Obce  nemají 
práva  poskytnouti  zálohy  na  stavbu 
chrámů.  [Rozhodnutí  nejv.  ̂ správního 
dvoru  z  19.  prosince  1899.]  CKD.  1900, 
132. 

112.  Tumpach  J..  Dr.,  Může-li  obec 
podporovati  účely  bohoslužebné  věno- 

váním obecního  majetku?  ČKD.  1907, 
206. 

113.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kdo  jest 
povinen  platiti  poplatek  z  převodu  bu- 

dovy od  obce  za  faru  věnované  [dle 
„Právníka"  1907,  č.  10].  CKD.  1908,245. 

114.  Jirák  Alois,  Dr.,  Konkurrence 
při  pořizováni  nových  a  při  přelití 
starých  zvonů  kostelních.  ČKD.  1895,47. 

115.  Péče  o  kostelní  kryty  proti  ne- 
pohodám. [Centr,  komise  pro  uměl.  a 

histor.  památky  ve  Vídni  8.  února  1909, 
č.  445.]  Ord.  list  Litom.  1909,  č.  41,str. 
457;  Ord.  list  Bud.  1909,  25;  Ord.  list 
Hrad.  1909,  23;  Ord.  list  Praž.  1909, 56. 

116.  Užívání  eternitu  na  církevních 
stavbách  [jako  krytu  jest  nevhodno]. 
Ord.  list  Bud.  1910,  115;  Ord.  lisí  Hrad. 
1910,  68;  Acta  curiae  Brun.  1910,  193; 
Ord.  list  Praž.  1910,  133. 

*)  Viz  též  TýSe  str.  706,  č.  1—3. 

117.  Pokrývání  církevních  budov 
eternitem.  Ord.  list  Litom.  1912,  str. 

317. 118.  Ministeriální  rozhodnutí  [z  25. 
října  1887,  č.  20.885]  v  příčině  pořízení 
hodin  na  věžích  chrámových.  (Sděl. 
místodrž.  českého  z  3.  prosince  1887, 
č.  95.451.)  Ord.  list  Hrad.  1887  (díl  IV.), 
145;  Ord.  list  Bud.  1888,  3;  Ord.  Ust 
Praž.  1889,  3. 

119.  Brychta  Ant,  Dr.,  O  věžních 
hodinách.  (Odp.  k  dotazu.)  Past.  1838, 
380. 

120.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce :  Hodiny  na  kostelní  věži.  Past. 

1892,  190. 
121.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Věžové 

hodiny  při  kostelích.  [Jich  zřízení, 
udržování  a  obsluhováni.]  ČKD.  1892, 

372. 122.  Vynesení  místodrž.  českého  ze 
dne  23.  úaora  1882,  č.  61.864,  v  příčině 
opatřeni  kostelů  hromosvody.  Ord.  list 
Praž.  1882,  33;  Ord.  list  Hrad.  1882 

(díl  III.),  114. 123.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Vynesení 
místodrž.  českého  z  23.  února  1882, 
č.  1927,  o  hromosvodu  na  kostele.  Past. 
1887,  509. 

124.  Uhrazení  nákladu  za  hromo- 
svody na  kostelních  a  farních  budo- 

vách. [Vynes,  místodrž.  česk.  z  10.  pros. 
1903,  č.  252.970.]  Ord.  list  Bud.  1904, 
15;  Ord.  lisí  Litom.  1904,  č.  38,  str. 
311;  Ord.  list  Hrad.  1904.  15. 

125.  Výnos  místodržitelství  českého 
z  20.  ledna  1892  ve  příčině  nástinů  ke 
hromosvodům.  Ord.  list  Praž.  1892, 18. 

126.  Výnos  c.  k.  místodrž.  českého 
z  20.  ledna  1892,  č.  63.384  ai  1891, 
v  příčině  nástinu  ke  hromosvodům  na 
chrámových  budovách  aneb  k  těmto 
náležejících  stavbách.  Ord.  Ust  Hrad. 
1893  (díl  V.),  161. 

127.  Hromosvody.  (O  jich  zkoumání.) 
[Vynes,  místodrž.  česk.  ze  17.  července 
1900,  č.  122.728.]  Ord.  list  Bud.  1900, 
131;  Ord.  list  Hrad.  1900  (dí!  VI.),  379. 

128.  Prohlídka  hromosvodů.  [Sděl. 
místodrž.  česk.  ze  dne  30.  června  1901, 
č.  65.681.)  Ord.  list  Bud.  1901,89;  Ord. 
list  Hrad.  1901  (díl  VII),  41. 

129.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Pojištěni 
kostel,  budov  zapravují  konkurrenčni 
faktorové,  jimž  pojištění  prospívá.  [Spr. 
soud  29.  ledna  1885,  č.  2880.]  RD.  1898, 
156. 

130.  Pojišťování  kostelů  a  farních 
budov  proti  škodám  požárním  má  se 
i  nadále   díti,  a    sice  pokud   možno 



Právo  církevní. 
719 

cele,  při  patronátu  však  náboženské 
matice,  kde  k  tomu  vlastní  výdajné 
zádušní  jmění  nepostačuje,  alespoň  čá- 

stečné od  přifařenců  pro  ten  obnos, 
jímž  by  oni  musili  případně  k  nové 
stavbě  přispívati.  [Vynes,  místodrž. 
praž.  ze  dne  24.  července  1887,  č.  61.682.1 
Ord. list  Hrad.  1887  (díl  IV.),  134;  Ord. 
list  Bud.  1887,  105. 

131.  Z  náboženské  matice  nebudou 
již  povolovány  příspěvky  k  pojišťování 
kostelů  a  farních  budov  proti  škodám 
požárním.  [Místodrž.  české  13.  února 
1887,  č.  4365.]  Ord.  list  Hrad.  1887 
(IV.  díl),  119;  Ord.  list  Bud.  1887,  43; 
Ord.  list  Praž.  1889,  68. 

132.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Prémie  za  pojištění  kostel- 

ních budov  cestou  konkurrenční.  Past. 
1892,  447. 

133.  Pojišťování  kostelů  a  farních 
budov  ohledně  ručeni  za  úrazy,  jež  se 
v  těchto  budovách  třetím  osobám  při- 

hoditi mohou.  [Místodrž.  české  29.  list. 
1904,  č.  171.798.)  Ord.  list  Litom.  1905, 
č.  53,  str.  431;  Ord.  list  Bud.  1905,6; 
Ord.  list  Hrad.  1905,  34;  Ord.  list  Praž. 
1905    10. 

134.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kdo  má  za- 
pravovati  náklad  na  vnitřní  zařízení 
kostela?  RD.  1910,  585. 

135.  V(inancký)  K.,  Otázka  o  po- 
vinnosti patronátní  [co  do  opatřování 

potřeb  kostelmch].  ČKD.  1861,  219. 
136.  Doubrava  Jos.,  Dr.,Jsou  osadníci 

povinni  hraditi  náklad  na  potřeby  boho- 
služebné, jejž  dále  zapravovati  patron 

se  zdráhá?  ČKD.  189rt,  636. 
137.  Jirák  Alois,  Dr.,  Prozatímní 

rozhodnuti  úřední  ve  sporech  o  dávky 
k  účelům  bohoslužebným.  ČKD.  1905, 
930. 

138.  Mrštík  Jos.,  Dr.,  Kdo  jest  po- 
vinen pří  nedostatku  církevních  pro- 

středků uhrazovati  náklad  na  ředitele 
kůru  a  dle  jakého  měřítka  rozvrhuje 
se  povinnost  tato?  RD.  1902,  70. 

Ř)  Patronátní  právo. 

^1.  [anonym],  Slovo  o  patronáte.  Bl. 
Xll.  (1862),  91. 

2.  R.  S.,   Otázka   patronátní.   CKD. 
1863,  275. 

3.  K.  V.,  K  otázce  patronátní.  CKD. 
1863,  390. 

4.  K.  V.,  K  otázce  patronátní.  CKD. 
1863,  í)88. 

5  Borový  KI.,  Dr.,  Právo  patronátní 
v  Čechách.  ČKD.  1866,  481. 

6.  Pravdodatný  Pravoslav  Pravo- 
mil  Oan  Roškot),  Patronátní  právo, 
dějiny  jeho  v  zemi  svatováclavské  a 
žádoucí  jeho  oprava  a  úprava.  V  Praze 1887. 

7.  Uhlíř  Václ,,  Žádoucí  oprava,  pa- 
tronátních  poměrů  v  Čechách.  ČKD. 
1887,  513. 

8.  Vohnout  Fr.,  Jaké  prospěchy  a 
jaké  vady  nalézáme  při  dosavadním 
zřízení  církevního  patronátu  v  Čechách 
vzhledem  předně  na  hlavni  účel,  spasi- 

telné totiž  vedení  duchovní  správy,  a 
za  druhé  na  prostředky  tomuto  účelu 
sloužící,  na  kněze  totiž,  kostelní  jmění 
a  obročí?  Past.  Vil.  (1S87),  692;  t.  VIII. 

(1888),  57. 
9.  [anonym],  jaké  prospěchy  a  jaké 

vady  nalézáme  při  dosavadním  zřízení 
církevního  patronátu  v  Čechách  vzhle- 

dem předně  na  hlavní  účel,  spasitelné 
totiž  vedení  duchovní  správy,  a  za 
druhé  na  prostředky  tomu  účelu  slou- 

žící, na  kněze  toliž,  kostelní  jmění  a 
obročí?  Co  soudi  konference  o  tom, 
jak  by  se  daly  vady  odstraniti  aneb 

opraviti,  prospěchy  pak  s  větším  užit- kem docíliti?  [Otáz.  pastor,  konfer. 
v  diec.  královéhrad.  na  r.  1887.]  Vyříz. 
v  Ord.  list.  Hrad.   1888  (díl  IV.),  166. 

10.  [anonym],  K  patronátní  otázce. 
[O  jeho  úpravě.]  Katol.  Listy  III.  (1899j, 
č.  38. 

11.  Seidl  Ladislav,  O  právu  patro- 
nátním.  RD.  VI.  (1899),  494. 

12.  Kopal  P.,  O  patronátním  právu 
i  neprávu.  Obr.  XVI.  (1900),  154. 

13.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Otázka 
patronátní  v  Čechách.  ČKD.  1900,  204; 
/.  1901,  51;  /.  1902,  36;  /.  1903,  55. 

14.  Střebskv  Tom.,  Patronátní  otázka. 
Katol.  Listy  1903,  č.  75. 

15.  [anonym],  Přechmaty  farních  pa- 
tronů v  druhé  čtvrti  sedmnáctého  sto- 

letí. CKD.  1866,  385. 

16.  M.,  Dva  návrhy  ku  potřebné  re- 
formě: O  právu  patronátním.  CKD. 

1849,  III.,  61. 
17.  Borový  Klem.,  Dr, , Předloha 

vládní  o  patronátním  právu.  ČKD.  1871, 

68. 18.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  Jest  možno 
změniti  patronátní  poměry?  ČKD.  1899, 
17. 

19.  [anonym],  Patronátní  právo  nad 
kostely.  Korr.  KD.  1907,  133. 

20.  Dvořák  Štěpán,  Patron  chrámu 
filiálního.  ČKD.  1882,  369. 



720 Právo  církevní. 

21.  Brychta  Ant,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Patron  kostela  mateřského 
nestává  se  patronem  bývalého  filiálního 
kostela  pouze  povýšením  ho  na  farní. 
Past.  1892,  447. 

22.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Povýšením 
filiálního  kostela  na  kostel  farní  nena- 

bývá patron  kostela  mateřského  zá- 
roveň patronát  nad  bývalým  kostelem 

fiUálním,  třeba  byl  dosud  jeho  zádušní 
jmění  spravoval.  (Minist.  kultu  3.  čer- 

vence 1875,  č.  8045.]  RD.  1899,  630. 
23.  Kryštůfek  Fr.,  Dr.,  Patron,  třeba 

byl  vlastníkem  kostela,  nemůže  jej  pro- 
půjčiti jinověrcům  ke  spoluužívání. 

jRozhoii.  nejv.  soud.  dvoru  z  13.  ledna 
1900.]  CKD.  1900,  350. 

24.  Borový  Kl.,  Dr.,  Právo  patro- 
nátní  [ke  kostelu  v  Luži  a  na  Chlumku]. 
ČKD.  1883,  428. 

25.  Tumpach  Jos.,  Dr..  Práva  paíro- 
nátní  trvají,  byť  nemohlo  býti  dokázáno, 
jak  patronát  svého  času  po\'stal,  a  byť 
chyběl  jeho  zápis  knihovní.  CKD,  1912, 
544. 

26.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Trvání  práva 
patronátního.  CKD.  1913,  240. 

27.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Má-liž  osobní 
výpomocný  kněz  nárok  na  přijetí  do 
svazku    patronátního.   Past   1883,  445. 

28.  Šr(ůtek)  Jos.  A.,  Kaplani  na  ve- 
řejném patronáte  a  samostatní  kate- 

chetové. CKD.  1889,  295. 
29.  Dvořák  Xav.,  Mají-!i  V.atecheté 

právo  patronátní  v  působišti  svém. 
RD.  im,  736. 

30.  Cvančar  Emanuel,  K  otázce: 
Patronátní  právo  katechetů.  (Audiatur 
et  altera  pars.)  RD.  IX.  (1902),  63. 

31.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce :  Odvozování  patronátu  z  pře- 

vzetí břemene.  Past.  1892,  250. 
32.  Vondruška  Karel,  Osoby  nepo- 

křtěné  nejsou  schopny  nabýti  práva  pa- 
tronátního. ČKD.  1890,  378. 

33.  Brychta  Ant,  Dr.,  Může-li  býti 
žid,  vztažitě  židovský  velkostatek  pa- 

tronem nové  mešní  kaple?  RD.  1897, 
689. 

34.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Přejde-li  pa- 
tronátní statek  do  rukou  israelity,  zdaž 

může  tento  ustanoviti  svého  souvěrce 
účetním  ?  (Právní  úvaha.)  RD.  IX.  (1902), 
489. 

36.  Vynesení  c.  k.  místodrž.  českého 
ze  dne  18.  listopadu  1873,  čís.  61.964, 
rozeslané  veškerým  c.  k.  okr.  hejtman- 

stvím, podle  něhož  patronátní  komisař 
nesmi  zároveň  zastávati  úřad  kostel- 

ního účetního.  Ord.  list  Praž.  1873, 111; 

Ord.  list  Bud.  1873,  101 ;  Ord.  list  Hrad. 
1873  (díl  I),  117. 

36.  Brychta  Ant ,  Dr.,  Ustanovení, 
že  patronátní  komisaři  kostelů  soukro- 

mého patronátu  nemohou  býti  zároveň 
zádušními  účetními.  Past.  1888,  255. 

37.  Kohn  Theodor,  Dr.,  O  povin- 
nostech a  právech  patrona  kostelního. 

Práv.  1883,  541. 

38.  V(inařický)  K.,  Otázka  o  povin- 
nosti patronátní  (opatřování  potřeb  ko- 

stelních). ČKD.  1861,  219.  Viz  výše 

str.  719,  č.  135.='0 39.  Burian  Jos.,  Dr.,  Kompetence 
patronátního  úřadu.  [Není  oprávněn 

jednostranně  a  samostatně  měniti  stá- 
vající právní  poměry  a  modality,  dle 

nichž  farář  posud  užíval  zádušních 
polí.]  RD.  1897,  144 

40.  Doubrava  Jos ,  Dr.,  Právo  pa- 
tronovo v  zájmu  patronátního  kostela. 

[Má-li  patron  právo  voliti  za  chrám 
patronátní  a  zastuoovati  jej  ve  věcech 
si^orných?]  ČKD.  1896,  176.  Viz  výše 

str.  706  č.  271.**) 41.  Vacek  J.,  Naše  praeáentační  a 
patronátní  poměry.  Stručný  obsah  řeči, 
na  valné  hromadě  Z.  J.  katol.  ducho- 

venstva v  Praze  21.  července  1904  pro- 
nesené. Čech  1904,  č.  204. 

42.  Vacek  Jan,  Naše  praesentační 
a  patronátní  poměry.  Vést.  KD.  IV. 
(1903-4),  335. 

43.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Praesentační 
právo  patronovo.  ČKD.  1909,  85. 

44.  Brychta  Ant,  Dr ,  Právní  přítel 
a  rádce :  Vykonávání  praesenlace  man- 

želem místo  manželky.  Past  1892,  447. 
45.  Borový  Kl.,  Dr.,  Praesentace  na 

benefícium  patronátu  městského.  ČKD. 
1884,  i  13. 

46.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Lhůta  prae- 
sentační při  obsazování  beneficií  pa- 

tronátu obecního.  ČKD.  1912,  80. 
47.  Místodržitelská  zpráva  z  r.  1880, 

č.  9483,  o  nejvyšším  rozhodnutí  v  pří- 
čině vykonávání  veřejného  práva  po- 

dacího k  obročím  a  církevním  úřadům. 
Ord.  list  Praž.  1880,  30. 

48.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  Mají  židé 
jako  starší  obce,  jíž  náleží,  patronát 
účast  v  podacím  právu?  ČKD.  1897, 
183. 

49.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nepresentu- 
je-li  patron  v  zákonité  lhůtě  na  uprázd- 
něné  benefícium,  pak  obsazuje  volné 
iure  devolutionis  biskup.  ČKD.  1907,72. 

*)  Srv.  str.  719,  č.  136  n. 
•*)  Srv.  str.  706,  č.  267—270, 



Právo  církevní. 
721 

50.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  čestných 
právech  patronů.  (Z  návrhů  k  otázkám 
konferenčním.)  CKD.  1864,  619. 

51.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Patronu 
laikovi  nepřísluší  čestné  sedadlo  v  pres- 

byteriu.   CKD.  1894,  529. 
52.  Srůtek  J.  A.,  Na  jakém  základě 

spočívá  právní  jistota  břemen  patro- 
nátních.   ČKD.  1882,  493. 

53.  [anonym],  Jak  prospěšná  jest 
svornost  mezi,  duchovním  a  patronát- 
ním  úřadem?  Čím  bývá  nejvíce  ohrožo- 

vána a  kterak  lze  ji  podporovati?  (Odp. 
na  I.  otáz.  past.  konfer.  diec.  buděj. 
r.  1897.)  Ord.  list  Bud.  1898,  89. 

54.  Tumpach  Jos.,  Dr..  Reální  patro- 
nát zaniká  výmazem  příslušné  vložky 

v  zemských  deskách.  CKD.  1911,  727. 
55.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  Spory  o  patronát.  Past.  1892, 
249. 

56.  Dopisy  patronátních  úřadů  s  c. 
k.  finanční  prokuraturou  a  vidimování 
v  záležitostech  nadacích  netřeba  kol- 

kem opatřiti.  [Místodrž.  praž.  7.  června 
1876,  č.  28.094.]  Ord.  list  Hrad.  1876 
(díl  II ),  23. 

57.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Kdy  požívá 
korrespondence  patronátních  úřadův 
osvobození  od  poštovného.  ČKD.  1907, 

591.*) 
58.  Korrespondence  patronát,  úřadů 

s  úřady  zeměpanskými  a  duchovními 
v  záležitostech  správy  jmění  zádušního 
a  obročního  požívá  jen  podmíněného 
osvobození  od  poštovného.  [Když  dle 
vynes.  min.  obchodu  z  8.  června  1887, 
č.  20.418,  na  obáice  výslovně  pozna- 

menají: „Správa  církevního  jmění".] 
Ord.  list  Hrad.  1888  (díl  IV.),  188. 

59.  Rozhodnutí  c.  k.  spr.  soudního 
dvoru  ze  dne  19.  září  1906,  č.  9a70, 
o  tom,  kdy  požívá  korrespondence 
patronátních  úřadů  osvobození  od  po- 

štovného. Ord.  list  Praž.  1907,  147; 
Ord  list  Bud.  1908,  9;  Ord.  list  Hrad. 
1907,  128. 

60.  Patronátní  úřady  co  správcové 
zádušního  a  obročního  jmění  jsou  od 
poštovného  osvobozeny.  (Fin.  okr.  řed. 
v  áslavi  4.  června  1902,  č.  8908.) 
Ord.  list  Hrad.  1902  (díl  VII.),  80. 

61.  Korrespondence  zeměpanských 
patronátních  komisařů  podléhá  poštov- 

nému. [Pošt.  a  telegr.  řed.  české  16.  list. 
1910,  č.  200.857.]  Ord.  list  Litom.  1911, 
č.  2,  str.  21;  Ord.  list  Bud.  1911,  42; 
Ord.  list  Praž.  1911,  43. 

!  S)  O  právu  manželském  vůbec. 

1 .  Bílý  Jan,  Dr.,  Manželství  *)  ČKD. 
!  1850,  II.  33, 

2.  Laurin  Fr.,  Dr.,  O  manželství. 
CKD.  1860,  130. 

3.  Kulda  Beneš  Method,  Manželství. 
V  Praze  1868. 

4.  [anonym],  Encyklika  sv.  Otce 
Lva  Xlll.  o  manželství.  ČKD.  1880,  361. 

5.  J.  B.  M.,  Úvaha  o  manželství.  Sel. 
list  II.  (1903-4),  č.  11. 

6.  Zaletěl  Prokop  (Fabián  Jos.), 
O  manželství.   Čas.   úv.  roč.  IX.  č.  6. 

^  V  Hradci  Králové  1905. 
'     7.  Daněk  Frant.,  Kapitoly   o  man- želství. V  Praze  1912. 

8.  [anonym],  Manželství  za  starých 
dob.  Eva  IV.  (1907),  54. 

9.  [anonym].  Manželství  u  Číňanů. 
Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  3. 

10.  Gojko  L.,  ze  slovinského  přel. 
7.  /C.  Kačer,  Jak  se  Indové  žení.  Več. 
Nov.  VI.  (1893),  č.  41. 

11.  Neuschl  Robert,  Dr.,  O  man- 
želství a  křesťanské  rodině.  Řeč,  kterou 

učinil  v  Kroměříži  na  sjezdu  katolickém 
arcidiecese  olomoucké  dne  26.  srpna 
1901.  Kazatel  IX.  (1902);  část  sociálně- 
homilet.,  č.  1.  str.  1.  Srv.  výše  str.  452, 
č.  15. 

12.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Manželství 
ve  světle  nejstarších  pam.átek  a  pomníků 
křesťanských.  ČKD.  1901,  29.  Samost. 

,  v  Praze  1901. 
13.  Vaněček  Fr.,  Spisy  o  manželství. 

[O  kollekci  úvah  ve  spise  „Krankheiten 
und  Ehe"  prof.  Senátora,  Grubra, 
Oríha,  Krause,  Fůrbringera  a  Eber- 
stadía:  pro  monogaraní  trvalé  manžel- 

ství, proti  sňatkům  příbuzenským  a 
pod.].  RD.  1905,  206. 

14.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Manželství  přiro- zené a  svátostné.  Čas.  úv.  roč,  X. 
čís.  12.  V  Hradci  Králové  1906. 

15.  Ježek  Ant.,  Manželství  —  svátost. 
Hl.  sv.  Vác.  roč.  X.,  č.  5-6.  V  Praze  1910. 

16.  Conti  Augusto,  přel.  Vrátfiý 
Karel,  Posvátnost  manželství.  Mílosrd. 
Samar.  (příl.  k  Rozhl.  po  lidům.), 
1903,  1. 

i7.  W.,  Dr.,  [přel.  z  němčiny].  Svatost 
manželství.  Slovo  proti  civilnímu  man- 

želství. Bl.  1851,  210. 
18.  Linha  Stanislav,  Papežství  chrá- 

nilo posvátnost  manželství.  N.  L.  XV. 
(1905-6),  č.  27. 

*)  Sn'.  též  str.  662,  č.  113. 
Bibliografie. 

*j  Srv.  str.  27,  č.  81—86;    str.  Jž  su )  R:    str. 
139,  č.  233;  str.  327,  č.  38—5;!. 

4ř 



722 Právo  církevní. 

19.  Mokrý  Vojt.,  Dr.,  O  církevních  zá- 
konech z  stran  manželství;  jak  by  se 

jich  plnění  usnadnilo,  a  rozličným  ne- 
snázem  předešlo.  ČKD.  1850,  111.,  114. 

20.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Může- li  se 
manželství  nazývati  smlouvou?  CKD. 
1872,  321. 

21.  [anonym],  Obnovení  zákonů  cír- 
kevních o  manželství.  Bl.  1857,  díl  II., 

153. 
22.  [anonym],  Reforma  manželského 

práva  [kanonického  se  strany  Apošt. 
Stolice,  dle  milán.  listu  „Katol.  Unie"]. 
Jitř.  IV.  (I9i0),  č.  13. 
23  Hausmann  Jos.,  Porovnání  sta- 

rého a  nového  zákona  manželského. 
(Z  konference  budějovické.)  CKD.  1863, 
407. 

24.  [anonym],  Mnohoženství  —  kul- 
turním zlem.  N.  Věk.  IV.  (1910-11),  č.9. 

25.  Václavíček  Václav  Vilém,  O  ne- 
rozlučítelnosti  svazku  manželského. 
ČKD.  1828,  39.  Srv.  výše  str.  27,  č.  82. 

26.  Velhartický  Jan  Nep.,  Dr.,  Ne- 
rozlučitelnost  manželství  dle  písem 
sv.  Nového  Zákona.  ČKD.  1869,  23. 

27.  [anonym],  Výroky  Kristovy  a 
rozluka  manželská.  Obnova  XVI.  (1910), 
č.  25. 

28.  (anonym],  Nerozlučitelnost  man- 
želství se  stanoviska  zjevení  a  přiro- 
zeného práva.  [Odpověď  k  I.  otázce 

pastorál,  konferencí  v  diec  litoměř. 
z  r.  1908.]  Ord.  list  Litom.  1909,  č.  47., 
str.  522. 

29.  Soldát  AI.,  Dr.,  O  jedinosti  a 
nerozlučitelnosti  manželství  Vzděl. 
knih.  katol.  sv.  XLl.  V  Praze  1906. 

30.  Kudrnovský  AI.,  Dr.,  Reci  o  ne- 
rozlučitelnosti manželství.  (Dle  Didona.) 

RD.  1906,  424.  Ve  zvlášt.  otisku  v  Praze 
1906.  Srv.  výše  str.  327,  čís.  46. 
31.  Vaněček  Fr.,  Co  Bůh  spojil, 

toho  člověk  nerozlučuj.  RD.  XIll.  (1906), 
349.  Zvi.  otisk  v  Praze  1906.  Srv.  výše 
str.  27,  ř.  85. 

32.  Blatak  Frant.  C.  Ss.  R.,  O  ne- 
rozlučitelnosti manželské.  N.  L.  XV. 

(1905-6),  č.  33  nn.  Samostat.  (I.-IV. 
vydáni)  v  Praze  1906. 

33.  Soldát  AI.,  Dr.,  Za  nerozlučnost 
manželství.  ČKD.  1906,  41. 

34.  Hubík  Karel,  Je-li  s  katolického 
stanoviska  dovolena  rozluka  manžel- 

ství? Odpověď  na  „Náboženské  dů- 
vody" dra.  Václava  Boučka  v  jeho 

spisku:  „Proč  se  domáháme  reformy 
práva  manželského?"  Druhé  prohléd- 

nuté a  doplněné  vydání.  V  Kroměříži 
1906. 

35.  [Schweykart,  S.  J.],  Boj  proti 
katolickému  manželství.  (O  jeho  ne- 
rozvížitelnosti.)  Čech  1906,  čís.  20. 

36.  Vážná  slova  nejdůstojnějších  bi- 
skupů, na  konferenci  ve  Vídni  nedávno 

shromážděných,  v  příčině  nerozvížitel- nosti  svátostního  sňatku  manželského. 
Ord.  list  Bud.  1906,  41;  Ord.  list  Hrad. 
1906,  51;  t,  89. 

37.  [anonym,  dle  Enrica  Mprselíiho}, 
O  nerozlučném  manželství.  Čech  1906, 
č.  45. 

38.  [anonym].  Manželství  nerozlu- čitelné.  Čech  1906,  č.  31,  32,  34,  36,37. 
39.  Kaboň  J.  P.,  Věčně  spolu!  [O  ne- 

rozlučitelnosti manželství.]  Pravda 
(Vid.)  V.  (1912),  č.  13. 

40.  [anonym],  Věrni  sobě  až  do 
smrti !  [O  nerozvížitelnosti  sňatku  man- 

želského.] Sv.  Vojt.  X.  (1913),  44. 

41.  [anonym],  Hlas  ženy  o  neroz- lučitelnosti sňatku  manželského.  (Dle 

„Korresp.-Blattu".)  Čech  1905,  č.  18. 
42.  Vaněček  Fr.,  Boj  o  manželství. 

RD.  1906,  286. 
43.  Vaněček  Fr.,  Boj  o  reformu  man- 

želství. RD.  1906.  423. 

44.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Reforma  manžel- 
ství. Knih.  „Obnovy"  č.  9.  V  Hradci  Krá- lové 1906. 

45.  [anonym],  Reforma  práva  man- 
želského. N.  L.  XV  (1905-6),  č  36. 

46.  ]anonym],  Slovo  k  dělnictvu 
o  „reformě"  manželství.  Práce  (Hr.) 
III.  (1906),  č.  40. 

47.  Árcipastýřské  nařízení  (biskupa 
litoměřického  č.  333  z  r.  1906]  v  zá- 

ležitosti [státní]  reformy  manželského 
práva.  Ord.  list  Litom.  1906,  č.  2,  str.  11. 

I     48.  Giuseppe,   Dr,   Reforma  práva 
manželského.  (Z  kruhů  poslaneckých.) 

I  Obnova  XIII.  (1907),  č.  40. 
49.  -jm-  (Myslivec  Jos.,  Dr),  Re- 

forma práva  manželského.  N.  Věk.  I, 
(1907-8),  č.  2. 

50.  Havran  V.,  K  otázce  reformy 
manželství.  Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  52. 

51.  [anonym],  K  reformě  manžel- ského práva  v  Rakousku.  Vést.  KD. 
X.  (1909-10),  368. 

52.  Bonaventura,  Už  zas?  (O  Ma- 
sarykově názoru  na  reformu  manžel- 

ství) Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  čís.  25. 

53.  (anonym],  Reforma  manželského 
zákona  před  branou  parlamentu  [ra- 

kouského]. Eva  1912,  225. 
54.  [anonym],  Reforma  manželského 

práva  v  panské  sněmovně  [1912].  Sel. 
list  XI.  (1912-13),  č.  14. 



Právo  církevní. 

723 

55.  [anonym],  Rozlukáři  se  ozvali 
[19.  prosince  1912  v  panské  sněmovně]. 
N.  L.  1912-13,  č.  17. 

56.  Loffler  Konstantin,  soudní  rada, 
Snahy  o  rozlučitelnost  manželství.  Hl. 
1906,  342.  1 

57.  Schreyer  Jan,  Dr.,  K  hnutí  pro  ' reformu  manželství  v  Rakousku.  Vést. 
KD.  1912-13,  4. 

58.  [anonym],  Z  bojiště  proti  Římu. 
[O  sňatcích  osob  bez  vyznání  a  man- 

želských rozvodech  a  rozlukách  v  Ra- 
kousku. Statistika.]  N.  Věk  IV.  (1910- 

1911),  č.  66. 
59.  [anonym],  Ministr  spravedlnosti 

(ryt.  Hochenburger)  pro  rozvížitelnost 
manželství.  Sel.  list  Vlil.  (1909-10),  č.  35. 

60.  [anonym].  Agrární  denník  („Ven- 
kov") pro  rozvížitelnost  manželství. 

Cech  1906,  č.  134. 
61.  Všeradovský  Ad.,  Agrárníci 

o  rozluce  manželské.  Sel.  list  X.  (1911- 
1912),  č.  15. 

62.  [anonym].  Právo  manželské  a 
pokrokáři.  (O  nerozlučiteinosti  man- 

želství.) Katol.  záb.  a  pouč.  listy  XI. 
(1912),  100. 

63.  [anonym],  Rozlučitelnost  man- 
želství a  pokrokáři.  Katol.  záb.  a  pouč. 

listi'  XI.    1912),  115. 
64.  Z  -  k  Rud.  Bř.,  Mezinárodní  ži- 

dovstvo pro  rozluku  katolického  man- 
želství. XX.  Věk  I.  (19i2,;,  č.  217. 

,  65.  X.  Y.,  dle  spisů  Bonomelliho, 
Čemu  dáti  přednost:  rozlučitelnosti  či 
nerozlučiteinosti  manželství?  C.  Záp. 
III.  (1910),  č.  27  n. 

66.  Všeradovský  Ad.,  Dvě  námitky 
proti  nerozlučiteinosti  manželství.  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  18. 

67.  [anonym],  Mnohoženství  postup- 
né. [Proti  rozvížitelnost!  sňatku.]  Čech 

1905,  č.  39;  Č.  Kr.  VII.  (1905),  č.  7. 
68.  J.  H.,  Palmáre  proti  štole  nebo 

Proč  nestojíme  o  reformu  práva  man- 
želského  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  42. 

69.  [anonym],  Životní  fakta  mluví 
proti  rozvodu.  Obnova  XVI.  (1910), 
č.  27. 

70.  Spectator,  Příspěvek  k  reformě 
manželství.  Vést.  Svazu  č.  kat.  spol. 

ž^n.  1913,  14;  „Neděle"  1913  (příloha 
„Čecha"  1913,  č.  25),  14. 

71.  Lkš.  (Lankaš  V.),  Sociologické 
pojetí  rozvodu.  N.  Věk  I.  (1907-8),  č. 
10,  14. 

72.  Lkš.  (Lankaš  V.),  Důsledky  roz- 
vodu. (Dle  Fonsegrivovy  knihy  „Mariage 

et  union  libře".)  Obnova  XVIII.  ̂ 912), . e.  52. 

73.  [anonym].  Jak  soudí  v  Americe 
o  manželské  rozluce?  Čech  1906,  č.  4. 

74.  [anonym],  Co  miiže  duchovní 
správce  nejen  v  městě,  ale  i  na  ven- 

kově činiti,  aby  oproti  cizáckým  prou- 
dům na  své  osadě  uhájil  a  upevnil  po- 

svátnost  a  nerozvížitelnost  stavu  man- 
želského? Co  zvlášť  by  měl  v  této 

příčině  konati?  [Odp.  na  II.  otáz.  pastor, 
konfer.  diec.  budéj.  z  r.  1904.]  Ord.  list 
Bud.  1905,  45. 

75.  [anonym,  L  +  40],  Vzhůru  na 
obranu  manželství.  N.  L.  XV.  (1905-6), 
č.  1. 

76.  [anonym].  Vzhůru  na  obranu 
manželství.  Dle  „Našich  listů".  Katol. 
záb.  a  pouč.  listy  IV.  (1905),  112. 

77.  Schroller  František  C.  SS.  R., 
Chcete  popravu  neb  opravu  manžel- 

ství? Dle  P.  Ondřeje  Hamerle.  „Dě- 
dictví sv.  Cyrilla  a  Methodějc'  podíl č.  54.  V  Brně  1906. 

78.  Valoušek  František,  Jaké  man- 
želství chceme?  (Obrana  víry.  Časové 

náboženské  úvahy.)  V  Olomouci  1906. 
79.  [anonym],  Protestní  schůze  Ti- 

skové Ligy  proti  rozlučitelnosti  man- 
želství. N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  28, 

80.  M[okrý  Vojt,  Dr  ],  O  civilním 
sňatku  manželském.  ČKD.  1849,  sv. 
III.,  87. 

81.  [anonym].  Civilní  sňatek  man- 
želský. (Výňatek  z  Vídeňského  Den- 

níku.) ČKD.  1851,  díl  I.,  79. 
82.  [anonym],  Dodavek  k  civilnímu 

manžejství.  ČKD.  1851,  díl  I.,  86. 
83.  Šmídek  Karel,  O  civilním  sňatku 

manželském.  ČKD.  1851,  díl  IL,  47. 
84.  List  Jeho  Svatosti  papeže  Pia  IX. 

na  Jeho  Veličenstvo  krále  sardin- 
ského. Castelgandolfo  19.  září  1852. 

[O  sňatku  občanském.]  ČKD.  1852, 
85.  Bílý  Jan,  Dr.,  Civilní  a  smíšené 

manželství.  ČKD.  1861,  361. 
86.  Borový  Klem.,  Dr.,  Manželství 

občanské  před  soudem  katolické  církve. 
ČKD.  1867,  147. 

87.  A.  P.  ,Z.,  Oddavky  na  úřadě  a 
v  kostele.  [Úvahy  Pařižanky,  ana  sama 
líčí  dojem,  který  pocítila  při  oddavkách 
na  úřadě  a  v  kostele.]  81.  XVIII.  (1868), 

148. 88.  [Borový  Kl.,  Dr.],  Oddavky  na 
úřadě  anebo  o  manželství  občanském. 
Časovou  otázku  vykládá  lidu  pravý 
přítel  jeho.  V  Praze  1868. 

89.  Pastýřský  list  biskupů  církevní 
provincie  české  z  24.  června  1868,  ob- 

sahující   poučení    o   státním    zákonu 



724 Právo  církevní. 

z  r.  1868   o  manželství.   Ord.  Bl.  Pr. 
1868,  103. 

90.  [Borový  Klem.,  Dr.],  Mnoho-li 
pravdy  skutečné  nalézáme  na  těch 
výhodách^  jež  dle  brožury  z  Vídně  za- 

slané pry  nám  poskytuje  nový  zákon 
manželský?  V  Praze  1869. 

91.  Zákon  daný  9.  dubna  1870,  ř.  z. 
č.  51,  týkající  se  manželství  osob,  které 
k  žádné  státem  uznané  církvi  neb  ná- 

boženské společnosti  nepatří,  a  vedení 
knih  narození,  kopulačních  a  úmrtních 
pro  osoby  takové.  Ord.  list  Praž. 
1870,  40. 

92.  Ehrenberger  Jos.,  Manželství 
bez  svátosti;  aneb  smlouva  jako  smlou- 

va. Hlasy  katol.  spolku  tisk.  roč.  I.,  č. 
5.  V  Praze  1870. 

93.  [anonym],  V  čem  se  liší  církevní 
zákony  manželské  od  nynějších  stát- 

ních, a  jak  by  se  příčinou  tou  duchovní 
pastýřové  měli  zachovati?  [Odpověď 
k  II.  otázce  pastor,  konfer.  diec  buděj. 
r.  1870]   Ord   list  Bud.  1871,  81. 

94.  Víšek  Ant.,  Dr.,  Občanský  sřía- 
tek  na  soudu  orává  a  svědomí.  V  Praze 
1883. 

95.  Wolf  Odilo,  O.  S.  B.,  O  sňatku 
občanském.  (Ve  valné  hromadě  bratr- 

stva sv.  Michaela  pro  království  české 
dne  21.  dubna  1895  promluvil.)  Več. 
Nov.  VIII.  (1895),  č.  49  nn. 

96.  [anonym],  O  manželství  křesťan- 
ském a  občanském.  Več.  Nov.  VII. 

(1894),  č.  61. 
97.  [anonym],  Boj  uherského  státu 

s  církví  [o  manželství,  dítky  ze  smíš. 
manžel,  a  matriky].  Več.  Nov.  VIII. 
(1895),  č.  79. 

98.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Kdy  jest  okr. 
hejtman  oprávněn  civilně  kopulovati? 
(Případ.)  Past.  1883,  326. 

99.  [anonym],  K  úsilí  o  civilní  sňa- 
tek a  rozlučitelnosti  manželství  také 

v  Rakousku.  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  15. 
100.  Petr  Bedřich,  JUDr.,  Církevní  a 

občanské  manželství.  Zpr.  o  V.  všeob. 
sjezdu  katol.  Hr.  Král.  1910,  300. 

101.  Nejedlý  Juiius,  JUDr.,  O  nuce- 
ném sňatku  ̂ civilním  a  rozlučitelnosti 

manželství.  Reč  Dra  Nejedlého  (otisk 
z  „Našich  Listů")  s  poznámkami  úvod- ními a  dodatkem.  V  Praze  1906. 

102.  Poučení  biskupského  Ordinariátu 
brněnského,  jak  předejiti  sňatkům  ob- 

čanským [se  zřením  k  nálezu  spr.  soud. 
dvoru  z  15.  prosince  1909,  č.  11.321]. 
Acta  curiae  Brun.  1910,  149. 

103.  Rottek  C,  O  občanském  man- 
želství. Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  36. 

104.  Borový  Kl.,  Dr.,  Novella  k  zá- 
konu manželskému  (návrh  na  zrušeni 

§  63.  [překážka  vyšších  svěcení  a  slav. 
slibů]  a  §  64.  [rozdílnost  nábožen.  vy- 

znání] obč.  z).  CKD.  1877,  124. 
105.  Borový  Klem.,  Dr.,  Manželské 

právo  v  Rakousku.  ČKD.  1868,  369. 
106.  Pauly  Jan,  Církevní  a  státní 

předpisy  o  manželství  v  Rakousku. 
Praktická  příručka  pro  duchovní  správu. 
(Sbírka  praktických  spisů  bohoslov- 
ných  č.  2.)  V  Praze- Smíchově  1902. 

107.  R.  S.  (dle  Dr.  Jos.  Forzera), 
Občanské  právo  manželské  jest  v  mno- 

hých případech  přísnější,  než  manžel- 
ské právo  kanonické.  RD.  1910-11,63. 

108.  Brychta  Ant,  Dr.,  Některá  roz- 
hodnutí nejvyššího  soudu  v  manžel- 

ských aneb  s  nimi  sloučených  příčinách. 
Past.  1892,  378. 

109.  Brychta  Ant,  Dr.,  Z  právní 
praxe  a  kasuistiky.  (Rozhodnutí  o  man- 

želství.] RD.  1898,  381. 

110.  Čeho  podle  řádu  církve  kato- 
lické dbáti  jest  těm,  kteří  v  stav  man- 

želský vstoupiti  míní.*)  (Vynes,  konsist, 
pražské  ze  dne  12.  března  1900,  č.  2471.) 
Ord.  list  Praž.  1900, 29;  příloha  k  Ordin. 
listu  Praž.  1901,  č.  9. 

111.  Poučení  o  svátosti  stavu  man- 
želského [jež  se  každoročně  o  II.  neděli 

po  Zjevení  Páně  v  Kr.  Hrad.  diecesi 
předčítati  má  z  naříz.  bisk.  konsistoře 
v  Hradci  Král.  z  21.  prosince  1886,  č, 
8141].  Ord.  list  Hrad.  1886  (díl  IV.),  85. 

112.  Černovský  Ferdinand  B.,  Dr., 
O.  S.  A.,  Snoubenci  na  katolickém  far- 

ním úřadě.  [Sbírka  právních  předpisů 
o  manželství  pro  praktickou  potřebu 
duchovních.]  Se  zřetelem  k  novým  na- 

řízením a  výnosům  podává.  V  Praze 
1911. 

113.  [anonym].  Občanský  sňatek 
v  Uhrách  schválen.  Več.  Nov.  VII.  (1894), 
č.  72,  str.  1.  a  2. 

114.  [anonym],  Papež  Lev  XIII.  o  ci- vilním sňatku  v  Uhrách.  Več.  Nov.  VIIL 

(1895),  č.  34. 115.  Henner  Kamil,  Dr.,  Úvod  do 
uherského  práva  manželského.  Sbor. 

věd  práv.  a  stát.  IV.  („Pocta  Randova,'< 1903-4),  97. 

116.  Henner  Kamil,  Dr.,  O  uher- 
ském právu  manželském.  Sbor.  véd. 

práv.  a  stát.  V.  (1904-5),  1. 
117.  Henner  Kamil,  JUDr.,  O  uher- 

ském právu  manželském.  (Otisk  ze  IV. 

*)  Viz  lóžoddil  „Past.  bohosl.*  sir.  139,  č.  233. 



Právo  církevní. 

725 

a  V.  roč.   „Sbor.  věd   práv.   a  stát.") V  Praze  1904 
118.  Soldát  Alois,  Dr,  O  uherském 

právu  manželském.  (Historicko-právní 
studie  a  rozbor  soujmenného  díla  prof 
JUDr.  Kamila  Hennera)  ČKD.  1905,46. 

119.  [anonym],  Haagské  konvence 
o  právu  manželském  a  Uiiry.  N.  L.  XVI. 
(1906-7),  č.  47. 

120.  -k.  Civilní  manželství  v  Něme- 
cku. Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  32. 

121.  Stanek  Jan,  K  revisi  rozvodo- 
vého zákonodárství  ve  Spojených  Stá- 
tech. Hl.  1907,  249. 

122.  fanonym,  L  +  40],  Protestante 
o  manželství.  N.  L.  XIV.  (1904-5i,  č.50. 

Š)    O    kompetenci    ve    věcech 
manželských.   Domicil. 

1.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Moc  zákono- 
dárná a  soudní  v  příčině  manželství 

dle  katolického  práva  církevního. 
V  Praze  1883. 

2.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Kompe- 
tence v  záležitostech  manželských. 

ČKD.  1903,  582. 
3.  Víšek  Ant.,  Dr,  Které  jest  půso- 

bení světské  autority  k  uzavírání  plat- 
ného manželství  věncích?  Past.  IV. 

(18S4).  633. 
4.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vykonávání  cír- 

kevní pravomoci  v  záležitostech  man- 
želských. ČKD.  1885,  489. 

5.  Helfert  Jos.,  Dr.,  O  působení  do- 
mova na  církevní  pravomocnost.  CKD. 

1838,  443. 
6.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Co  se  míní 

v  církevním  právu  slovem:  „domici- 
lium"?  ČKD.  1871,  401. 

7.  Boro'ý  Kl.,  Dr ,  Domicil  snou- 
benců nezletilých.  CKD.  1874,  376. 

8.  Sedlák  Jan  Nep,,  Dr.,  Domicil 
snoubence  neplnoletého,  který  však 
byl  za  zletilého  prohlášen.  ČKD.  1900, 
352. 

9.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pouhý  měsíční 
pobyt  snoubenců  ve  farnosti  bez  zkou- 

mání úmyslu  o  setrvání  na  místě  tom 
[a  platné  uzavírání  sňatku].  ČKD.  1906, 
438. 

10.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pouhé  poli- 
cejní ohlášení  nezakládá  ještě  řádného 

bydliště  snoubenců     ČKD.  1909,  240. 
11.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  době  šesti- 

iiedělního  pobvtu  při  quasidomicilu. 
CKD.  1885,  229. 

12.  Brychta  Ant,  Dr.,  Jak  má  se 
počítati  doba  šesti  neděl  před  uzavře- 

ním sňatku?  RD.  1909-10,  713. 
13.  Vrána  Šimon,  Případ  z  manžel- 

ského práva:  O  příslušném  faráři  k  pro- 
hláškám  a  oddavkám  nevěsty,  jež  má 
domicil  i  quasídomicil.  ČKD.  1843,  679. 

14.  Borový  Kl.,  Dr.,  Domicil  a  od- 
davky.  (Casus.)  ČKD.  1890,  440. 

15.  Borový  Kl.,  Dr.,  Kdo  jest  opráv- 
něn k  oddavkám?  [Nevěsta  má  domi- 

cil i  quasídomicil.]  ČKD.  1878, 136. 
16.  Borový  K!.,  Dr ,  Příslušnost  ku 

prohláškám  a  oddavkám,.  [Nevěsta  má 
domicil  i  quasídomicil.]  ČKD.  1894,555. 

17.  Borový  Kl.,  Dr.,  Kde  jest  quasí- 
domicil? [Odp.  k  dotazu.]  ČKD.  1874, 

449. 
18.  Borový  Kl.,  Dr.,  Domicil  nebo 

quasidomicii.  [Případ,  kdy  nevěsta  ode- šla ze  svého  domicilu  do  obce  svého 
snoubence.]  ČKD.  1887,  176. 

19.  Zdánlivý  pobyt  na  místě  uza- 
vření sňatku.  Případ.  (Z  právnických 

listů.)  Ord.  list  Praž.  1862,  63. 

I T)   Zásnuba.    Zkoušky    a   pře- 
hlásky snoubencův. 

1.  Auerhann  Fr.,  Co  jest  zasnoubení 
1  k  manželství?  Die  práva  církevního  a 
občanského  vyložil  a  s  přivolením  nej- 

!  důst.  arcibiskupského  ordinariátu  vydal. 
V  Praze  1853. 

2.  Hausmann  Jos.,  Tajné  sliby  man- 
,  želské.  ČKD.  1861,  596. 

3.  Instrukce  [českého  episkopátu]  tý- 
kající se  uzavírání  zásnubu  dle  dekretu 

„Ne  temere"  z  2.  srpna  1907.*)  Ord. 
list  Liíom.  1908,  č.  29,  str.  288. 

4.  Instrukce  bisk.  ordinariátu  brněn- 
ského z  11.  března  1908  o  uzavírání 

zásnubu  dle  dekretu  „Ne  temere-'.  Acta curíae  Brun.  1908,  27. 
5.  Instrukce  „quoad  sponsalia  a 

quoad  matrímonium"  dle  dekretu  „Ne 
1  temere".   Acta  curíae  Olom.  1908,  42. 

6.  Jirák  Alois,  Dr.,  Rozvaha  pří  zá- 
snubě. Past.  1882,  353. 

7.  Jirák  AI.,  Dr.,  Zásnuba  bez  svolení 
rodičův.  (Případ.)  Past.  1883,  54. 

!     8.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Snubní  slib  (se 
slíbenou  náhradou).  Past.  1899,  702. 

9.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  „Seductio  femínae"  zavírá 
i  přislíbení  sňatku.  Past.  1892,  125. 

Viz  též  níže  .Práva  cirk."  o.idi!  X. 



726 Právo  ciikevni. 

10.  Brychta  Ant,  Dr.,  Svůdnik  neni 
povinen  zaplatiti  svedené  náhradu  za 
ztracenou  čest  a  za  ušlou  neb  zmen- 

šenou vyhlídku  na  provdání  se.  RD. 
1898,  224. 

11.  Doubrava  Jos  ,  Dr.,  Z  kasuistiky 
práva  manželského:  Nezletilý  hoch 
svede  nezletilou  dívku.  Jde  o  nápravu. 
ČKD.  1888,  238. 

12.  [anonym],  Zápisky  ze  správy 
duchovní  a  dotazy:  Ženich  popírá 
sponsaiia,  ač  dříve  tvrdil  opak.  Past. 
1.  (1881),  518. 

13.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  O  zrušení  zásnubu  jedním 
snoubencem  a  náhradě.  Past.  1893,573. 

14.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  O  náhradě,  jakou  má  platiti 
snoubenec,  který  bezdůvodně  zrušil 
slib  snubní.  Past.  1887,  573. 

15.  P(odlaha)  A.,  Dr.,  O  sponsaliích 
v  XVIII.  století.  CKD.  1906,  556. 

16.  Hlavinka  Alois,  Šťastné  manžel- 
ství. Poslední  slovo  ke  snoubencům.*) Ve  Strážnici  1912. 

17.  S(tránský)  R.,  Krátké  poučení 
snoubenců  v  příčině  zamýšleného  sňat- 

ku. RD.  XIX.  (1911-12),  676.  Zvi.  otisk 
v  Praze  1912. 

18.  Janků  Frant.  Xav., Poučení  snou- 
benců před  sňatkem.  RD.  XIX.  (1911- 

1912),  334. 
19.  Protokol  o  zkoušce  snoubenců 

nebudiž  více  pro  knihu  sbírán,  ale  ve 
spisech  kopulačních  ukládán.  [Vynes, 
bisk.  konsist.  v  Král.  Hradci  ze  dne  16. 
března  1877,  č.  1908.]  Ord.  list  Hrad. 
1877  (II.  díl),  61. 

20.  Vydání  nově  upraveného  snub- 
ního protokolu  (vynesením  konsistoře 

pražské  ze  dne  23.  října  1902,  č.  10.939). 
Ord.  list  Praž.  1902,  105. 

21.  Borový  KI.,  Dr.,  Potřeba  křest- 
ního listu  ke  sňatku.    ČKD.  1884,  503. 

22.  Brychta  Ant ,  Dr.,  Dispens  od 
předložení  křestního  listu  před  uzavře- 

ním sňatku.  Past.  1890,  126. 
23.  Průkaz  o  křtu  snoubenců  v  Uhrách 

narozených.  Ord.  list  Litom.  1910,  č.  63, 
str.  694;  Ord.  list  Bud.  1910,  163;  Ord. 
list  Praž.  1910,  84. 

24.  Š.,  Návrh  ku  zjištění  svobodného 
stavu  snoubenců.  ČKD.  1884,  503. 

25.  Dvořák  Fr.,  O  návrhu  ku  zjištění 
svobodného  stavu  snoubencův.**)  ČKD. 
1884,  559. 

*)  Srv.  též  str.  127  sub  R,  a  str.  139  n.,  č.  232 
a  í.  234—247. 

•*)  Srv.  též  níže  „Práva  cirk."  oddil  X.,  č.  37. 

26.  Je- li  dispense  třeba,  nebudiž  den 
oddavek  na  nejbližší  čas  určován.  (Vy- 

nes, konsist.  praž.  ze  14.  února  1899.) 
Ord.  list  Praž.  1899,  39. 

27.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  prohláškách 
snoubenců.  (Práce  přednesená  na  pa- 

storální konferenci  v  Litoměřicku.)  Past. 
IV.  (1884),  549. 

28.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Indult  pa- 
pežský o  konání  prohlášek  v  arcidie- 

cesi  pařížské.  CKD.  1908,  309. 
29.  Helfert  Jos.,  Dr.,  Případy  z  cír- 

kevního práva:  O  prohláškách.  ČKD. 
1831,  72. 

30.  Helfert  Jos.,  Dr.,  Případy  z  cír- 
kevního práva:  O  prohláškách  a  od- 

davkách  oněch  osob,  kteréž  dvojí  domov 
mají.  ČKD.  1832,  523. 

31.  Borový  Kl.,  Dr.,  Ohlášky  man- 
želství. (Otázky  z  manželského  práva.) 

ČKD.  1868,  539. 
32.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  man- 

želské. (Případ:  nevěsta  není  v  místě 
domicilu  ještě  6  neděl.)  CKD.  1890,248. 

33.  Rais  Jan  J.,  ThC-,  Vysvětlení 
§  72.  městské  zákonní  knihy  [o  ohláš- 
kách]  vzhledem  na  dvojí  bludný  vý- 

klad. ČKD.  1841,  100. 
34.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  man- 

želské. (Počítání  6  neděl.)  CKD.  1890, 
310. 

35.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Šestinedělní 
lhůta  pro  konání  prohlášek  a  bydjiště 
snoubenců  dle  §  72.  obč.  zák.  ČKD. 
1909,  74. 

36.  Brychta  Ant,  Dr.,  Jak  má  se 
počítati  doba  šesti  neděl  před  uzavře- 

ním sňatku?  RD.  1909-10,  713. 
37.  Nařizuje  se  způsob,  jak  zaříditi 

ohlášení  snoubenců  ve  více  farnostech, 
žádají-li  ohlášení  takového  pouze  cír- 

kevní zákony.  [Naříz.  episkop.  českého 
ze  dne  21.  července  1889.]  Ord.  list 
Hrad.  1889  (díl  IV.),  260;  Ord.  list  Bud. 
1889,  117;  Ord.  list  Praž.  1889,  57. 

38.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  man- 
želské. [Mají  se  konati  ve  farnosti  obou 

snoubenců.  Dispens  civilní  uděluje  okr. 
hejtmanství  jen  pro  příslušníky  své.] 
ČKD.  1884,  118. 

39.  Borový  Kl.,  Dr.,  Ohlášky  man- 
želství. (Dotaz:  Nevěsta  má  domicil 

i  quasidomicil.)  ČKD.  1868,  387. 

40.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  man- 
želské. [Případ,  kde  má  nevěsta  domicil 

i  quasidomicil.]  ČKD.  1880,  294. 
41.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  man- 

želské [snoubence  bydlícího  na  Rusi]. 
ČKD.  1882,  570. 



Právo  církevní. 
727 

42.  Nařízení  o  modifikaci  a  doplnění 
předpísiiv  o  ohláškách,  které  předse- 

vzíti jest  v  Uhrách  ve  příčině  manžel- 
ství, v  něž  mimo  Uhry  vejíti  se  má. 

[Vynes,  místodrž.  česk.  ze  14.  června 
1897,  č.  86.270.]  Kons.  kurr.  Litom.  1897, 
č.  50,  str.  435;  Ord.  list  Praž.  1897, 
71 ;  Ord.  list  Bud.  1897,  93. 

43.  [anonym],  Manželské  ohlášky 
rakouských  státních  příslušníků,  kteří 
v  Uhrách  bydlí,  ale  v  Rakousku  s  ra- 

kouskými státními  příslušníky  sňatek 
chtí  uzavříti.  Korr.  KD.  1909,  143. 

44.  Manželské  ohlášky  rakouských 
státních  příslušníků,  kteří  v  Uhrách 
bydlí,  ale  v  Rakousku  s  rakouskými 
státními  příslušníky  sňatek  chtí  uzavříti. 
Ord.  list  Litom.  1905,  č.  64,  str.  513; 
Ord.  list  Bud.  1905, 137;  Ord.  list  Praž.  i 
1905,  127.  I 

45.  Poučení,  jak  mají  duchovní  správ- 
cové jednati  v  příčině  vykonání  man- 

želských prohlášek  italských  přísluš- 
níků v  Itálii.  [Připojeny  vzorce.]  Ord. 

list  Litom.  1907,  čís.  16,  str.  140;  Ord. 
list  Bud.  1907,  150;  Ord.  list  Praž. 
1907,  11. 

46.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  smí- 
šeného manželství.  ČKD.  1886,  442. 

47.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  snou- 
benců anglikánského  vyznání.  CKD. 

1886,  504. 
48.  Borový  Kl.,  Dr.,   Prohlášky  na 

c.  kr.  okresním  hejtmanství.  CKD.  1877,  i 
219.  j 

49.  Borový  Kl.,  Dr.,  Ohlášky  snou- 
benců, náležejících  ad  militiam  vagam.  I 

ČKD.  1873,  286. 
50.  Borový  Kl.,  Dr.,  Manželské  pro-  ; 

hlášky   osob   vojenských.   CKD.  1884, ! 
505.  : 

51.  Zpráva  v  příčině  ohlášek  vojínů  , 
v  činné  službě  se  strany  vojenského 
duchovního  úřadu.  [Sděl.  místodrž. 
česk.  ze  14.  června  1881,  č.  37.411.] 
Ord.  list  Hrad.  1881  (díl  IIL),  83;  Ord. 
list  Praž.  1881,  39. 

52.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Ohlášky  osob 
vojenských.  1888,  509;  /.  575. 

53.  Zhánél  R.,  Dr.,  Ohlášky  vojína 
navrátivšího  se  z  aktivní  služby  vo- 

jenské. ČKD.  1908,  311. 
54.  Prohlášky  reservistů  (dovolenců). 

Ord.  list  Litom.  1910,  č.  55,  str.  613; 
Ord.  list  Hrad.  1910, 11 ;  Ord.  list  Praž 
1910,  7. 

55.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr,  Prohlášky 
a  oddavky  c.  k.  četnictva.  CKD.  1899, 
123. 

56.  Prohlášky  snoubenců,  jimž  vadí 
překážka  manželství,  [nekonejtež  se 
před  obdržením  dispense.  Vynes.  kons. 
praž.  ze  dne  2.  pros.  1887,  č.  9299.] 
Ord.  list  Praž.  1887,  87. 

57.  Borový  Kl.,  Dr.,  Prohlášky  man- 
želské. [Případ:  Přerušení  prohlášek.] 

ČKD.  1880,  51. 
58.  Borový  Kl.,  Dr.,  Opětování  pro- 

hlášek  manželských.   CKD.  1889,  173. 
59.  Kupka  Jiří  V.,  Ohlášky  manžel- 

ské a  promíjení  jich.   ČKD.  1862,  169. 
60.  S.,  Jsou-li  ohlášky,  když  omyl 

v  příjmí  ̂ jednoho  snoubence  podběhl, 
platný?  CKD.  1850,  IV.,  102. 

61  Brychta  Ant.  Dr.,  Nejv.  soud 
9.  pros.  1874,  č.  7205,  o  neplatnosti 
sňatku,  byly-li  ohlášky  pod  nepravým 
křestním  jménem  vykonány.  Past.  Ib87, 
573. 

62.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kdy  jsou 
ohlášky  zamýšleného  dvojnásobného 
manželství  trestný?  RD.  1901,  148. 

63.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Prominutí 
ohlášek  v  městech,  jež  mají  vlastní 
politický  statut.  Past.  1889,  702. 

64.  Borový  Kl,  Dr.,  Prominutí  pro- 
hlášek manželských  [u  snoubenců 

z  různých  diecesíj.  ČKD.  1887,  436. 
65.  Jirsík  Jan  Valerlan,  Případ 

z  církevního  práva.  (Prormjení  pro- 
hlášek státně  nařízených.)  ČKD.  1836, 

701. 66.  Před  uzavřením  sňatku  na  smrtelné 
posteli  jest  žádati  o  dispens  politickou 
ode  všech  tří  prohlášek.  [Sděl.  místodrž. 
česk.  z  24.  dubna  1885,  č.  3231.]  Ord. 
list  Hrad.  1885  (díl  III.),  393;  Ord.  list 
Praž.  1885,  50. 

67.  Tunipach  Jos.,  Dr.,  Politická 
dispens  od  prohlášek  před  uzavřením 
sňatku  na  smrtelné  posteli.  ČKD.  1911, 
809. 

68.  Jirák  Alois,  Dr.,  Snií-li  obecní 
starosta  dáti  politické  prominutí  pro- 

hlášek při  oddavkách  na  smrtelném  loži. 
(S  douškou  redakce.)   CKD.  1890,  613. 

69.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sňatek  uza- 
vřený bez  státní  dispense  od  prohlášek. 

ČKD.  1S99,  384. 
70.  C.  k.  místodržitelství  v  Praze 

sděluje  výnosem  ze  dne  27.  července 
1897,  č.  115.217,  ustaaovení  král.  uher. 
ministra  vnitra  ze  dne  7.  ledna  1897, 
č.  11,  o  prominutí  prohlášek.  Ord. 
list  Praž.  1897,  69;  Ord.  list  Bud.  1897, 109. 

71.  Prominutí  ohlášek  v  Uhrách. 
(Sděl.  místodrž.  praž.  ze  17.  června 
1893,  č.  46.061.)  Ord.  list  Bud.  1898,95. 



728 Právo  církevní. 

72.  Borový  Kl.,  Dr.,  Kdy  se  mohou 
konati  prohlášky  manželské?  [Zdaž 
i  v  pondělí  po  posvícení?]  CKD.  1881, 
184. 

73.  L ,  Proclamationes  matrimoniales 
tempore  clauso.  [S  douškou  redakce.] 
ČKD.  1888,  107. 

74.  D(ostál)  A.,  O  titulech  „pán, 
slečna"  atd.  v  úředním  jednání  a  při 
ohláškách.  RD,  1898,  76. 

U)  Překážky  manželské. 

1.  Henner  Kamil,  JUDr.,  Rúznění 
překážek  manželských  na  veřejné  a 
soukromé  není  kanonické.  V  Praze 
1899. 

2.  Henner  Kamil,  Dr.,  K  nauce  o  roz- 
dělování překážek  manželských.  Práv. 

1899.  877. 

3.  Hausmann  J.,  Podmínky  o  pře- 
kážce manželstva.  ČKD.  1863,  299. 

4.  Laurin  Fr.,  Dr.,  O  manželství 
otroků  po  právu  římském,  německém 
a  kanonickém.  Práv.  1876,  433. 

5.  Borový  K}.,  Error  circa  virginita- 
tem  sponsae.  CKD.  1873,  61. 

6.  Brychta  Ant,  Dr.,  Těhotenství 
nevěsty  od  jiného.  [Spr.  soud  10.  února 
1875,  č.  867.]  Past.  1888,  509. 

7.  Konečný  Ad.,  Dr.,  K  výkladu  §  58. 
obč.  zák.  (Omyl  v  těhotenství.)  Práv. 
1909,  35\. 

8.  J.  Št.  K.,  Návrh  quoad  errorem 
circa  virginitatem  sponsae.  ČKD.  1873, 
289. 

9.  [anonym],  Případ  o  zásnubu  a 
překážce  omylu  a  švakrovství:  Berta, 
ač  vázána  slibem  čistoty,  obcovala 
s  Titem  a  uzavřela  s  ním  sponsalia. 
Avšak  zchudnuvši,  byla  od  Tita  opu- 

štěna, jenž  pojal  za  manželku  její  se- 
střenici  Caiu,  protože  Caia  zcela  klamně 
tvrdila,  že  Titus  je  otcem  jejího  dítěte. 
Otázka:  Co  se  požaduje  k  platnosti 
zásnubu  dle  práva  přirozeného  i  dle 
novějšího  positivního?  V  čem  záleží 
imped.  erroris  et  afřinitatis?  Co  říci 
o  uvedeném  případu?  [Odpověď  k  II. 
otázce  pastor,  konferenci  v  diec.  iito- 
měř.  z  r.  1908.]  Ord  list  Litom.  1909, 
č.  42,  str.  462. 

10.  [anonym],  Drobníislky  z  úřadu 
a  života  pastýřského,  [a)  Překážka  z  tě- 

hotenství od  třetího,  b)  Překážka  z  při- 
nuceni. |  CKD.  1851,  IV.,  69. 

11.  Řehák  Karel  Lev,  Dr.,  Sňatek  lsti 
u/avřený.  RD.  XII.  (1905),  131. 

12.  Laurin  Fr.,  Dr.,  O  násilí  a  strachu 
co  překážce  manželství.  ČKD.  1867, 
401. 

13.  Hobza  Ant.,  Dr.,  Podvod  při 
smlouvě  manželské  dle  práva  kanoni- 

ckého se  zřetelem  k  církevnímu  právu 
evangelickému  a  modernímu  zákono- 

dárství světskému.  (Knihovna  sbor- 
níku věd  právních  a  státních.)  Praha 

1905. 
14.  Henner  Kamil,  Dr.,  Úvaha  o  re- 

servatio  mentalis  při  smlouvě  manžel- 
ské. Práv.  1911,  897. 

15.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Nemohouc- 
nost konati  povinnost  manželství.  Nejv. 

rozh.  z  25.  února  1873.  Past.  1888, 509. 
16.  Borový  Kl.,  Dr.,  Impotentia  phy- 

sica  [subsequens.  Casus).  ČKD.  1890, 
496. 

17.  Laurin  Fr.,  Dr.,  O  nedospělosti 
co  překážce  manželství  dle  práva  řím- 

ského, rakouského  a  kanonického.  Práv. 
1875,  649. 

18.  Tumpaeh  Jos.,  Dr.,  O  manžel- 
ství dívek,  o  nichž  není  známo,  jsou-li 

dospělými.  CKD.  1905,  170. 
19.  Tumpaeh  Jos.,  Dr ,  Přísluší-li 

manželství  od  nedospělých  snoubenců 
neplatně  uzavřenému  vždy  moc  a  plat- 

nost zásnubu?  ČKD.  1895,  581, 
20.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Manželství 

pro  překážku  ligaminis  a  clandestini- 
tatis  neplatné  před  všemi  stolicemi 
světských  soudů.  [Zvláštní  právní  pří- 

pad.] RD.  IX.  (1902),  65. 
21.  Borový  Kl.,  Dr.,  Impedimentum 

ligaminis.  ČKD.  1875,  141. 
22.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Manželství 

starokatolíků.  [Dle  článku  „Eherecht- 
liche  Fragen  der  Altkatholiken"  od 
Maxe  Hussarka.]  ČKD.  1804,  401. 

23.  Helfert  Jos.,  Dr.,  Může-li  kato- 
lický rakouský  poddaný  nekatolickou 

s  mužem  rozvedenou  cizokrajanku  za 
manželku  pojíti?  ČKD.  1831,  81. 

24.  Jirák  Alois,  Dr.,  Katolický  ra- 
kouský občan  státní  za  živobytí  dru- 

hého manžela  nesmí  nový  sňatek  ani 
tenkráte  uzavříti,  když  vešel  v  man- 

želství za  hranicemi  státního  území. 
ČKD.  1892,  497. 

25.  Rozhodnutí  nejv.  správ,  dvoru 
z  1.  prosince  1891,  č.  13.739,  ohledně 
neplatnosti  druhého  manželství  uza- vřeného v  cizozemsku  od  katolického 

rakouského  příslušníka  za  živobytí  dru- 
hého manžela.  Ord.  list  Bud.  1892,  93. 

26.  Borový  Kl.,  Dr.,  Neplatnost 
stíatků  sedmihradských.  CKD.  1880, 
606. 



Právo  církevní. 

729 
27.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sedmihrad- 

ská manželství  a  svob.  pán  Dr.  Bedřich 
Call.  ČKD.  1894,  577. 

28.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Co  souditi 
o  tak  zv.  „sedmihradském"  manžel- 

ství? RD.  1900,  144. 
29.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Privilegium 

Paulínům  v  případě,  když  se  manžel 

posud  nepokřténý  chce  sice  dát  po- 
křtíti, ale  nechce  s  druhým  již  pokřtě- 
ným manželem  dále  manželsky  žiti. 

CKD.  1904,  61. 

30.  Kašpar  K.,  Dr.,  Interpellatio  Pau- 
lina v  případě  nepříčetnosti  strany  ne- 

věřící. ČKD.  1905,  276. 
31.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Applicatio 

privilegii  Paulini.  ČKD.  1900,  60. 
,32.  [anonym,  Ustanovení  papežské 
(Řehoře  P.  P.  XVI.)  strany  překážek 
stavu  manželského  z  pokrevenství  a 
příbuzenství  pocházejících.  ČKD.  1837, 
153. 

33.  Helfert  Josef,  Dr ,  O  překážce 
v  manželství  příbuzenstvím  a  švakrov- 
stvím  z  nemanželského  zplození  a  zro- 

zení. ČKD.  1832,  163. 

34.  J-aurin  Frant.,  Dr.,  O  pokreven- 
ství. CKD.  1862,  352. 

35.  Sedlák  Martin,  Překážky  zrušu- 
jící pokrevního  příbuzenství  a  švakrov- 

ství,  ČKD.  1884,  341. 
36.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Pokrevenství 

a  švakrovství  jakoito  překážky  man- 
želství rozlučující  podle  práva  církev- 

ního. Praha  1891. 

37.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Překážka 
několikanásobného  příbuzenství.  ČKD. 
1897,  110. 

38.  Hausmann  Jos.,  Manželstva  v  po- 
krevenstvu.  ČKD.  1862,  611. 

39.  Šandera  Klement,  Kterak  má 
duchovní  pastýř  pokusy  osob  blízce 
příbuzných  neb  sešvakřených  od  uza- 

vření sňatku  manželského  zrázeti  nebo 
podporovati?  Past.  1882,  60.  Srv.  str. 
140,  č.  258.*) 

40.  [anonym].  Kterak  má  duchovní 
pastýř  pokusy  osob  blízce  příbuzných 
neb  sešvakřených  od  uzavření  sňatku 
zrázeti  neb  podporovati?  (Odp.  ku 
III.  otáz.  past.  konfer.  diec.  královéhr. 
r.  1881.)  Ord.  list  Hrad.  1882  (díl  III.), 
163. 

41.  Sýkora  Jan,  Manželství  bratra 
se  sestrou  u  dítek  Adamových.  ČKD. 
1891,  290.  Srv.  výše  str.  3,  č.  29. 

•)  Viz  též  str.  lil,  č.  237. 

42.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sňatky  strýce 
s  neteří  a  tety  se  synovcem.  ČKD. 
1896,  235. 

43.  Dusil  Frant.,  Případ:  O  sňatku 
mezi  židovskými  katechumeny  pokrevně 

příbuznými  dva  dni  přede  křtem  uza- 
ném.  Past.  1890,  635. 

44.  Laurin  Frant.,  Dr.,  O  švakrov- 
ství. ČKD.  1862,  505. 

45.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Zdali  jest 
možný  sňatek  mezi  osobami  v  přímé 
linii  sešvakřenými?  [Z  právní  praxe  a 
kasuistiky.)  Past.  1886,  438. 

46.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Překážka 
švakrovství  v  pokolení  přímém.  ČKD. 
1899,  557. 

47.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  překážkách 
manželství.  (Prakt.  případy  o  domnělé 
affinitě.)  ČKD.  1870,  385. 

48.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Affinitas  non 
parit  affinitatem.  Past.  1887,  55. 

49.  Tumpach  ,Jos.,  Dr.,  Švakrov- 
ství nepočestné.  CKD.  1898,  244. 

50.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Jest  švakrov- 
ství nepočestné  (affinitas  ex  copula 

illicita,  affinitas  illegitima,  inhonesta) 
v  prvém  stupni  přímé  linie  překážkou 
prominutelnou?  [Z  právní  praxe  a  ka- 
suistiky.l  Past.  1886,  626. 

51.  Borový  Kl.,  Dr.,  Překážka  při- 
stupujícího švakrovství.  [Odp.  k  do- 

tazu.] ČKD.  1874,  228. 
52.  Borový  Kl.,  Dr.,  Překážka  při- 

stupujícího švakrovství.  ČKD.  1881, 
484. 

53.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Švakrovství 
následné  (affinitas  superveniens  se. 
contracto  iam  matrimonio).  Past.  1887, 
243. 

54.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Švakrovství 
a  ztráta  manželského  práva.  Past.  IX. 
(1899),  561. 

55.  Janiš  Frant.,  Dr.,  Pozbytí  práva 
petendi  debitum  coniugale.  Past.  1886, 
574. 

56.  [anonym].  Způsob,  kterýmž  se 
poznává,  jak  daleci  jsou  ̂ sobé  kteří 
pokrevenci  a  příbuzenci.  ČKD.  1848, 
1.  seš.,  73. 

57.  Beránek  Václav,  Bratr  byl  by 
sestru  za  manželku  pojal.  ČKD.  1848, 
seš.  III.,  71. 

!     58.  Laurin  Frant.,  Dr,.,  Zřetel  k  ve- 
řejné mravopočestnosti.ČKD.  1862, 575. 

59.  Borový  KL,  Dr.,  Z  manželství 
občanského  nevzniká  překážka  veřejné 
mravopočestnosti.  ČKD.  1880,  138. 

60.  Laurin  Fr.,  Dr.,  Duchovní  pří- 
buzenství. ČKD.  1863,  481. 



730 Právo  církevní. 

61.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Duchovní 
příbuzenství  jako  zrušující  překážka 
manželská.  ČKD.  1895,  174. 

62.  Borový  KI.,  Dr.,  Zdaliž  oba,  totiž 
osoba  mužská  i  ženská,  vcházejí  v  du- 

chovní příbuzenství  při  křtu  sv.  co 
kmotrové,  aneb  jen  levans  toliko,  jenž 
na  rukou  drží  dítě?  (Z^odpovědí  k  otáz- 

kám konferenčním.)  CKD.  1865,  299. 

63.  Laurin  František,  Dr.,  Příbu- 
zenství občanské.  ČKD.  1864,  481. 

64.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Zdání  o  pří- 
padu, hledící  k  občanskému  příbuzen- 

ství. [Manžel  přijal  někoho  za  svého 
syna  jen  sám  o  sobě.]  ČKD.  1865,221. 

65.  Borový  K!.,  Dr.,  Adopce  nebo 
schovanství.  ČKD.  1873,  452. 

66.  A.  St.,  Příklad  adopce.  [S  do- 
datkem redakce.]  ČKD.  1874,  447. 

67.  Borový  Kl ,  Dr.,  Adopce  dítka. 
ČKD.  1890,  380. 

68.  Brj^chta  Ant.,  Dr.,  Rodiče  ne- 
mohou adoptovati  své  děti  mimo  man- 
želství zplozené.  RD.  1898,  224. 

69.  Tumpach  jos.,  Dr.,  Který  jest 
správný  pořad  jmen  osvojencovych. 
ČKD.  1905,  570. 

70.  Brychta  Antonín,  Dr.,  Z  adopce 
nelze  odvozovati  právo  domovské.  RD. 
XVIII.  (1911),  231. 

71.  Laurin  Frant.,  Dr.,  O  bezženství 
duchovních  vůbec  a  o  manželství  od 
nich  uzavřeném  zvlášť.  Práv.  1878, 145. 
Samostatně  v  Praze  1878  pod  názvem: 
„O  bezženství  a  manželství  duchov- 

ních". Srv.  výše  str.  651,  č.  126. 
72.  [anonym],  Uzavření  druhého 

sňatku  od  vyšších  svěcenců  v  církvi 
východní.  Hl.  1912,  658. 

73.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Sňatek 
kněze  apostaty.  ČKD.  1900,  2.6. 

74.  Překážka  manželství  pocházející 
ze  slavného  slibu  bezženství  (§  63. 
obč.  zák.)  netratí  svou  platnost  vy- 

stoupením z  katolické  církve  a  vkro- 
čením do  nějaké  konfesse,  kteráž  po- 

vinnost bezženství  neuznává.  (Nález 
nejv.  soud.  dvoru  z  8.  června  1881,  č. 
3003.]  Ord.  list  Bud.  1882,  17;  Ord.  lisí 
Hrad.  ls82  (díl  lil.),  125. 

75.  xy,  Sňatek  bývalého  římsko-ka- 
tolického  kněze  a  rakouské  soudnictví. 

Vést.  KD.  IX.  (1908-1909),   164. 
76.  [anonym],  Manželství  bývalých 

kněží  v  rakouské  judikatuře.  Vést. 
Jedn.  duch.  brn.  1909-10,  179. 

77.  [anonym].  Manželství  odpadlých 
kněží  a  nynější  rakouská  judikatura. 
Korr.  KD.  1909,  187. 

78.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  §  63.  [pře- 
kážka vyššího  svěcení  a  slavných  slibťi 

řeholních]  ob.  obč.  zákona  před  c.  k. 
správním  dvorem.  ČKD.  1901,  638. 

79.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Neplatnost 
manželství  pro  překážku  slavných  slibů. 
ČKD.  1908,  241. 

80.  Laurin  Frant.,  Dr.,  Impedimen- 
tum  criminiá.  CKD.  1863,  33. 

81.  Borový  Kl.,  Dr.,  Ad  impedimen- 
tum  criminis.  ČKD.  1875,  143. 

82.  Borový  Kl.,  Dr.,  Impedimentum 
criminis.  ČKD.  1880,  298. 

83.  Borový  Kl.,  Dr..  Impedimentum 
criminis.  ČKD.  1881,  115. 

84.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Překážka 
cizoložství  spojeného  s  attentováním 
manželství.  ČKD.  1912,  541. 

85.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Adulterium 
qualificatum  jako  vylučující  překážka 

manželská  po  dekretu  „Ne  temere". 
ČKD.  1911,  641. 

t;6.  Ř.  S.,  Cizoložství,  občanská  pře- 
kážka stavu  manželského.  ČKD.  1863, 

463. 
87.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Cizoložství 

jako  překážka  manželská  [dle  zák. 
obč.].  Past,  1890,  186. 

83.  Š.,  Drobnůstky  z  úřadu  pastýř- 
ského :  Álanželství  uzavřené  s  překáž- 
kou vyplývající  z  cizoložství.  ČKD. 

1849,  sv.  IH.,  130. 
89.  [anonymi,  Mohl-li  by  vdovu  do 

stavu  manželského  pojmouti  ten,  o  němž 
se  pravilo,  že  se  ho  žena  za  života 
manželova  byla  přidržela?  Nestála-li 
by  jim  v  cestě  překážka  manželství? 
ČKD.  1850,  I.,  104. 

90.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  Impedimen- 
tus  raptus.  ČKD.  1902,  205. 

91.  Tumpach  Jos.,  Dr,,  Impedimen- 
tum disparitatis  cultus.  CKD.  1894,  307. 

92.  Bílý  Jan,  Dr  ,  O  navrženém  man- 
želství mezi  židy  a  křesťany.  ČKD. 

1860,  293. 
93.  Hausmann  Josef,  Připominkjr 

o  překážce  manželstva  pro  rozličné 
vyznání  víry  snoubenců.  ČKD.  1863, 
299. 

94.  Borový  Klem.,  Dr.,  Překážka 
disparitatis  cultus.  (Odpověď  k  dotazu.) 
ČKD.  1874,  63. 

95.  Ministerský  výnos  ohledně  sňatku, 
jest-li  jeden  snoubenec  katolíkem  a 
druhý  bez  vyznání.  [Min.  vnitra  18. 
března  1884,  č.  1005.)  Ord.  list  Hrad. 
1885  (díl  III.),  387;  Ord.  list  Bud.  1884, 
57;  Ord.  lisí.  Praž.  1884,  57. 

96.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Manžel- 
ství osoby  křesťanské  s  osobou  bez- 



Právo  církev  ní. 

731 

věrou  (be^konfessní)  neplatno  i  v  oboru 
státním.  CKD.  1893,  307. 

97.  [anonym],  Casus  disparitatis  cul- 
tus.  RD.  1894,  454. 

98.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Uzavře-li  ka- 
tolík (muž  nebo  žena)  s  osobou  bez 

náboženského  vyznání  (bezkonfessní) 
manželství,  jest  manželství  neplatno. 
RD.  1900,  439. 

99.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  Manželství 
rakouských  příslušníků  státních,  uza- 

vřené v  cizině  s  překážkou,  jež  z  růz- 
nosti náboženství  vyplývá,  jest  i.  pro 

státní  obor  v  Rakousku  neplatné.  ČKD. 
1911,  80. 

100.  Borový  Kl.,  Dr.,  Manželský 
sňatek  lidí  bezkonfessionálních.  ČKD. 
1875,  142. 

101.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Ministeriální 
výnos  stran  sňatků  mezi  křesťany  a 
bezkonfessionálními.  Past.  1884,  574. 

102.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Vylučující 
překážka  rozdílného  náboženství  a  pře- 

depsané záruky.  CKD.  1912,  542. 
103.  [anonymj,  Obhájení  křesťanské 

rodiny.  [Proti  Tiszovu  návrhu  zákona 
o  sňatcích  mezi  židy  a  křesťany  v  uher. 
sněmovně  panské  íl.  prosince  1883.] 
Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  50. 

104.  Špachta  Dominik  Alois,  O  smí- 
šených manželstvích.*)  ČKD.  1842,504. 

105.  Bílý  Jan,  Dr,  Civilní  a  smíšené 
manželství.    ČKD.  1881,  360. 

106.  Tomek  Fil.,  O  smíšených  man- 
želských sňatcích.  (S  pozn.  redakce.) 

Past.  1882,  220. 
107.  V.  V.,  Slovo  o  smíšených  sňat- 

cích manželských.  [S  dodatkem  re- 
dakce.] Past.  1882,  137. 

108.  V.  V.,  Slovo  o  smíšených  man- 
želstvích. Past.  1882,  290.  [Dodatek 

k  čís.  předešlému.] 
109.  Pazderka  Jos.,  O  smíšeném 

manželství.  Past.  188.S,  56. 
110.  Hoffmann  Antonín,  Manželství 

smíšená.  CKD.  1902,  5. 
111.  [anonym].  Smíšené  sňatky.  Jitř. 

V.  (1911),  č.  2. 
112.  Stejskal  Frant,  Která  církevní 

nařízení  jsou  u  nás  v  platnosti  v  pří- 
čině smíšenvch  manželství  a  jak  sluší 

prováděti  předpisy  tyto.  RD.  1903, 201. 
113.  [anonym].  Proč  neschvaluje 

církev  manželství  smíšená?  Čeho  vy- 
týkati jest  při  takovém  manželství  při 

něm  samém  a  čeho  pro  jeho  následky? 
Zdali  dosti  na  tom,  opírá-li  se  du- 

chovní správce  svazkům  takovým  teprv, 

•)  Viz  tíž  výše  str.  liO,  č.  2.ó9— 2e8. 

až  v  příčině  té  hotový  úmysl  již  ozná- 
men? Kterak  lze  již  napřed  působiti 

proti  takovému  manželství,  a  kterak 
se  to  díti  má?  Je  při  tom  nezbytně 
třeba,  bráti  se  cestou  polemickou?  Za 
jakými  podmínkami  připouští  církev 
manželství  mezi  katolíky  a  nekatolíky  ? 
[Odpov.  na  konfer.  otáz.  diec.  brněn, 
r.  1884.]  Kurr.  Brn.  1886,  91. 

114.  Pavlásek  Josef,  Spor  o  smí- 
šená manželství  ve  Slezsku.  Mus.  1911- 

1912,  103. 
1 15.  Voborník  Sev.,  Promluvení  k  ne- 

věstě, která  se  za  jinověrce  vdáti  míní. 
CKD.  1838,  428. 

116.  Hlaváč  Jan  Nep.,  Přídavek  k  po- 
jednání p.  S.  Voborníka,  pod  názvem 

„Řeč  k  nevěstě  za  jinověrce  vdáti  se 
chtějící"  sepsanému.  [V  ČKD.  1838,  428.1 
ČKD.  1840,  180. 

117.  Macán  Jakub,  Pravá  křesťan- 
ská láska  v  smíšeném  manželstvu  místa 

nemá  aniž  míti  může.  ČKD.  1839,  122. 
118.  Borový  Kl.,  Dr.,  Výnosy  Apo- 

štol, stolice  vzhledem  překážky  smí- 
šeného manželství.  (Odpov.  S.  Off.  z  12. 

září  1866.)  CKD.  1867,  68. 
119.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  kompe- 

tenci posv.  Kongregace  Officii  ve  vě- 
cech manželství  smíšených  (se  zřením 

k  dekretu  „Ne  temere").  ČKD.  1911,73. 
120.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Křest  po- 

chybně platný  nenj  překážkou  smíše- 
ného manželství.  ČKD.  1892,  375. 

121.  Návod  ke  sňatku  manželskému 
s  tak  zvanou  passi vní  assistencí.  (Schvá- 

lený v  Vi.  sezení  biskupské  valné  hro- 
mady [ve  Vídni]  dne  16.  listopadu  1901.) 

Ord.  list  Litom.  1902,  č.  23,  str.  195; 
Ord.  list  Praž.  1902,  74;  Ord.  list  Hrad. 
1902  (díl  VIL),  102;  Kurr.  Brn.  1902,56. 

122.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Cautiones 
opportunae  při  smíšených  sňatcích. 
ČKD.  1904,  258. 

123.  Borový  Kl.,  Dr. ,  Smlouva  při 
smíšeném  manželství.  ČKD.  1878,  298. 

124.  Kryštúfek  Fr.,  Dr.,  Platnost 
smlouvy  o  vychování  dítek  ze  smíše- 

ných manželství.   ČKD.  1882,  257. 
125.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Smlouva 

neplnoletých  manže'ů  o  náboženském 
vychování  dítek.  ČKD.  1891,  374. 

126.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  pří- 
tel a  rádce :  Smlouva  neplnoletých  snou- 

benců o  nábož.  vychování  dětí  ze  smí- 
šeného manželství.  Past.  1892,  576. 

127.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Smlouva 
o  náboženském  vychování  dítek  z  man- 

želství smíšených,  je-li  jeden  ze  snou- 
benců neplnoletý.    ČKD.  1898,  184. 



732 Právo  církevní. 

128.  Nástin  smlouvy  a  reversů  při 
uzavírání  smíšeného  manželství.  Pr. 
Ord.  Bl.  1868,  příl.  k  č.  9.  a  10. 

129.  Smlouva  a  reversy  při  uzavírání 
smíšeného  sňatku.  [Vzorce.]  Acía  curiae 
Olom.  1908,  12. 

130.  Borový  Kl.,  Dn,  Smíšené  man- 
želství. fCautiones  opport.  o  výchově 

dítek  nedodrženy.]  ČKD.  1877,  310. 
131.  Borový  Kl.,  Dr.,  Smíšené  man- 

želství sine  cautionibus  opportunis. 
CKD.  1879,  543. 

132.  Brychta  Ant.,Dr.,  Smíšené  man- 
želství, uzavřené  bez  záruk  a  bez  pro- 

hláškového  listu  farního  úřadu,  před 
evangelickým  duchovním.  (Právní  úva- 

ha.) RD.  1903,  65. 
133.  Tumpach  Jos ,  Dr.,  Uzavírání 

smíšeného  sňatku  bez  předepsaných 
záruk  a  dekret  „Ne  temere".  ČKD.  1912, 533. 

134.  Borový  Kl.,  Dr.,  Smíšená  man- 
želství   [Dva  případy.]  ČKD.  1876,522. 

135.  S(kanipa)  A.,  Podvod  při  smí- 
šeném manželství.  (Případ:  Vymámení 

prohlášek)  CKD.  1877,  47. 
136.  Brychta  Ant,  Dr.,  Smíšené, 

pouze  ve  farním  kostele  katolického 
snoubence  ohlášené  manželství  a  jeho 
právní  účinky.  RD.  1904,  282. 

137.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Smíšené 
manželství  uzavřené  bez  záruk  a  bez 
prohláškového  listu  farního  úřadu,  před 
evangelickým  duchovním.  RD.  1903,65. 

138.  Borový  KJem.,  Dr.,  Neplatný 
sňatek  smíšený.  CKD.  1882,  177. 

139.  Borový  Klem.,  Dr.,  Oddavky 
na  faře  katolické  a  v  chrámě  prote- 

stantském. CKD.  1882,  176. 
140.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Smíšené 

sňatky  státních  občanů  rakouských, 
uzavřené  v  cizině.  ČKD.  1898,  310. 

141.  Borový  Kl.,  Dr.,  Smíšený  sňatek 
v  Uhersku  uzavřený.  ČKD.  1879,  128. 

142.  Rozšíření  apoštolské  konstituce 
„Provida"  pokud  se  týče  smíšených 
manželství  v  Uhrách.  [S.  C.  de  Sacram. 
27.  února  1909  a  18.  června  1909.] 
Ord.  list  Litom.  1909,  č.  50,  str.  554. 

143.  Rozšíření  apoštolské  konstituce 
„Provida"  na  Uhry  a  instrukce  uher- 

ského episkopátu  o  smíšených  sňatcích. 
Ord.  list  Litom.  1911,  č.  3,  str.  27. 

144.  Borový  Kl.,  Dr.,  Uherský  zákon 
trestní  |§§  53.  a  54.  zákona  z  12.  června 
1879]  a  svoboda  církve  [při  manžel. 
smíš.J.  CKD.  1880,  607. 

145.  Smlouva  uherských,  ale  v  cizině 
bydlících  snoubencův  o  náboženském 
vyznáni  dítek  ze  smíšených  manželství. 

Ord.  list  Litom.  1905,  č.  64,  str.  513; 
Ord.  list  Bud.  1905,  138;  Ord.  list  Praž. 
1905,  128. 

146.  [anonym].  Smlouva  uherských, 
ale  v  cizině  bydlících  snoubenců  o  ná- 

boženském vyznání  dítek  ze  smíše- 
ných manželství.  Korr.  KD.  1909,  143. 

147.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Co  stanoví 
občanské  zákony  carství  ruského  o  man- 

želstvích smíšených?  ČKD.  1896,  321. 
148.  Dvořák  Št,  Sňatek  katoličky 

s  rozkolníkem.  ČKD.  1882,  373. 
149.  Borový  Kl.,  Dr.,  Smíšené  man- 

želství [ruského  schismatického  pod- 
daného s  katoličkou,  poddanou  rakou- 

skou]. ČKD.  1883,  229. 
150.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Smíšená 

jTianželství  mezi  katolíky  a  schismatiky. 
CKD.  1895,  560. 

151.  [anonym],  Rozhodnutí  Ap.  stol. 
o  manželství  katolíků  se  schismatiky. 
RD.  1895,  70. 

152.  Smíšené  sňatky  mezi  katolíky 
a  unitáři.  Ord.  list  Litom.  1910,  č.  55, 
str.  G12. 

153.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sňatky 
svobodných  myslitelů,  sektářů,  špat- 

ných katolíků.   ČKD.  1898,  506. 
15-1.  Burian  Jos.,  Dr.,  Sňatky  nevěrců, 

svobodných  zednářů  a  špatných  kato- 
líků. RD.  1899,  77. 

155.  Mrštík  Jos.,  Dr,  Biskupové 
mohou  povolovati  uzavíráni  manželství 
se  svobodnými  mysliteli  dle  norem 
kongregace  S.  Officii  ze  dne  30.  ledna 
1867.  RD.  1900,  764. 

156.  Kohn  Theodor,  Dr.,  O  následcích 
plynoucích  z  manželství  uzavřeného 
s  jednoduchým  slibem.  Past.  I.  (1881), 742. 

157.  KaněraCyr.Fr.,  O.S.B.,  Usta- 
novení §  120.  všeob.  občan,  zákona. 

[Vdovská  lhůta].  ČKD.  1884,  176. 
1     158.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zapověděny 
čas  (v  XVI.  stol ).  ČKD.  1912.  353. 

159.  Karlách  Mikol.,  Dr.,  V  které 
I  dni  není  dovoleno  [v  cirk.  provincii 
(  pražské]  slaviti  svatební  veselí  ?  Past. 
I  1885,  631. 

160.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dnové  postu 
a  zdrželivosti  jako  zapovězený  čas  — 
tempus  clausum.  ČKD.  1895,  51. 

161.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Je-li  u  nás 
dovoleno  kopulovati  na  dny  újmy?  ČKD. 
1897,  108. 

16?.   O(plt)    V.,    Nešetření    dekretu 
provinciální  synody  pražské  [o  kopu- 

laci ve  dni  křížové]  příčinou  pohoršení 
i  věřících.  (S  dodatkem  redakce )  ČKD. 
1875.  218. 



Právo  církevní. 

733 

163.  Dispense  a  tempore  clauso.  [Na- 
řízení bisk.  ordin.  v  Litoměřicích  čís. 

12.462  z  r.  1912.]  Ord.  list  Litom.  1912, 
č.  28,  str.  364. 

164.  Borový  Kt,  Dr.,  Tempus  clau- 
sum  a  delegace.  CKD.  1875,  378.  '. 

165.  Sňatky  rakouských  příslušníků 
v  Bosně  a  Hercegovině.  (Zem.  vláda 
v  Bosně  a  Hercegovině  9.  ledna  1900, 
č.  185.579  ai  1899.)  Ord.  list  Bud.  1900, 
43. 

166.  Turapach  Jos.,  Dr.,  Sňatky  ra- 
kouských státních  příslušníků  v  Bosně 

a  Hercep;ovině.  ČKD.  1904,  127. 
167.  Kocián  Vácslav,  Manželství, 

v  něž  vešli  státní  občané  rakouští  za 

dočasného  pobytu  svého  v  cizině,  še- 
tříce ustanovení  manžel,  práva  rakou- 

ského, jest  platným,  byť  i  nebylo  při 
tom  dbáno  formalit  cizozemským  zá- 

konem o  sňatku  stanovených.  [Spr. 
soud  20.  listop.  1894,  č.  12.254.]  RD. 
1895,  582. 

168.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Manželství 
rakouského  příslušníka  státního  je  pro 
vylučující  u  nás  platnou  překážku  ne- 
piatno  i  tehdy,  bylo-li  uzcvřeno  v  ci- , 
Zině.  CKD.  1907,  510. 

169.  -L-,  Dotazy:  1.  Neplnoletá  snou- 
benka, pruská  poddaná,  a  její  prohlášky  , 

i  sňatek   se   snoubencem,  rakouským  | 
poddaným.  —  2.  Stane  se   nevěsta  ta  ! 
rakouskou  příslušnicí?  Past.  I.  (1881), 
749.  í 

170.  Borový  K!.,  Dr.,  O  sňatcích 
cizozemců  v  Rakousku  a  ̂ obyvatelů 
Rakouska  v  cizozemsku.  CKD.  1866, 
202. 

171.  Brychta   Ant.,  Dr.,  O  sňatcích  í 
cizinců  v  Rakousku.  Past.  1892,  49. 

172.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Cizozemci 
a  posuzování  platnosti  jejich  sňatku. 
Past.  1889,  445. 

173.  Výnos  c.  k.  místodržitelství  če- 
ského [ze  dne  26.  ledna  1879,  č.4321] 

ustanovující,  kterak  příslušníci  státu 
uherského  v  Rakousku,  pokud  se  týče 
v  cizozemsku,  sňatek  manželský  uza- 

vříti mohou.  Ord.  list  Praž.  1879,  39; 
Ord.  list  Bud.  1879,45;  Ord.  list  Hrad. 
(díl  II.),  171. 

174.  Nařízení  ministerské  [z  22.  pros. 
1880,  č.  19.878]  v  příčině  manželství 
uherských  občanů  v  Rakousku.  [Sděl. 
místodrž.  česk.  z  22.  února  1881,  čís. 
10.468].  Ord.  list.  Bud.  1881,  29;  Ord. 
list  Hrad.  1881  (díl  III.),  82;  Ord.  list 
Praž.  1882,  34. 

175.  Oběžník  místodržitelský  ze  dne 
22.  února  1881,  č.  10.468,  v  příčině  po- 

třebných rukojemství  při  sňatcích  uher- 
ských státních  občanů  v  této  polovici 

říše.  Ord.  list  Praž.  1881,  15. 
176.  Hoffmann  Ant.,  Nová  zákonitá 

ustanovení  o  sňatku  příslušníků  státu 
uherského  v  naší  polovině  říše.  RD. 
1896,  566. 

177.  O  sňatcích  uherských  státních 
občanů  mimo  Uhry.  (Vynes.  c.  k.  mí- 

stodrž. česk.  v  Praze  z  5.  března  1896 
čís.  34.758.)  Ord.  list  Praž.  1896,  37: 
Ord.  list  Bud.  1896,30;  Ord.  list  Hrad. 
1896  (díl  VI.),  14. 

178.  O  sňatcích  uherských  státních 
příslušníků  jinde  než  v  Uhrách.  Ord. 
list  Hrad.  1898  (díl  VI.),  175. 

179.  Sňatek  [_uherského  státního  pří- 
slušníka] na  loži  smrtelném  [mimo 

Uhry].  (Vynes,  místodrž.  česk.  z  27. 
července  1897,  č.  115.217.)  Kons.  kurr. 
Litom.  1897,  č.  50,  str.  439.  (K  tomu 
vynes,  místodrž.  česk.  ze  17.  června 
1898.  Kons.  kurr.  Litom.  1898,  čís.  55, 
str.  605.)  Ord.  list  Hrad.  1898  (díl  VI.), 

183. 180.  Hoffman  Antonín,  Sňatek  uher- 
ského státního  příslušníka  v  Rakousku. 

Kal.  DČ.  XVII.  (1901),  55. 
181.  Pauly  Jan,  Sňatky  příslušníků 

uherských.  Vést.  KD.  II.  (1901-2),  č.  10. 
182.  Sňatky  uherských  příslušníku 

v  Rakousku.  [Připomenutí  bisk.  kons. 
v  Hradci  Králové  ze  6.  dubna  1909, 
č.  3350.]  Ord.  list  Hrad.  1909,  29. 

183.  Sňatky  uherských  státních  pří- 
slušníků v  Rakousku.  (Připomenutí 

kons.  praž.  z  21.  dubna  1909,  č.  5545 
o  významu  minist.  povolení  k  sňatku.) 
Ord.  list  Praž.  1909,  55. 

184.  Zháněl  R.,Dr.,  Sňatek  uherských 
občanů  v  Rakousku.   CKD.  1909,  166. 

185.  Výnos  ministra  osvěty  a  vyučo- 
vání ze  dne  24.  srpna  1883,  č.  15.819, 

k  místodrž.  dolnorakouskému  (o  snub- 
ních certifikátech  pro  příslušníky  uher- 

,  ské).  Ord.  list  Praž.  1883,  68. 
186.  Kaněra  Cyrill,  O.  S.  B.,  Vy- 

!  svědčení  král.  uherského  ministeria 

i  osvěty  pro  snoubence.  ČKD.  1883,  41. 
I  187.  Sdělení  c.  k.  místodržitelství  ze 
dne  17.  června  1898,  č.  46.061  v  příčině 
vysvědčení  o  způsobilosti  ku  sňatku 
uherských  státních  občanů,  jenž  má 
býti  uzavřen   na  smrtelném  loži.  Ord. 

;  list  Praž.  1898,  57;  Ord.  list  Hrad.  1898 
(díl  VI.),  203. 

188.  Brabec  Václav,  Kterak  si  opa- 
tříme listiny  potřebné  ke  sňatku  pří- 

slušníka uherského.  RD.  1904,  691. 



734 Právo  cirkevni. 

189.  Fáhnrich  Jan  a  Svatoš  L.,  Dr., 
Dobrá  rada  hledaná.  [O  potřeb,  listi- 

nách uherských  příslušníiíů  li  sňatku.] 
Korr.  KD.  1907,  148  a  150. 

190.  Návod,  jak  se  opatřuje  snubní 
certifikát  pro  uherské  státní  příslušníky. 
Ord.  list  Litom.  1910,  č.  56,  str.  623; 
Ord.  list  Praž.  1910,  55;  Ord.  list  Bud. 
1911,  14. 

191.  Vysvědčeni  o  vejití  v  dovolený 
sňatek  manželský  uherských  státních 
občanu  podléhají  kolkové  povinnosti. 
[Sděl.  místodrž.  česk.  z  30.  dubna  1882, 
č.  26.827.]  Ord.  list  Hrad.  1882  (díl  III.), 
122. 

192.  Vysvětlení  o  způsobilosti  k  sňatku 
pro  příslušníky  Chorvatsko-Slavonska 
a  chorvatsko-slavonského  území  bývalé 
Vojenské  Hranice.  (Sděl.  místodrž.  praž. 
ze  6.  listop.  1884,  č.  72.705.)  Ord.  list 
Hrad.  1885  (díl  III.),  363;  Ord.  list 
Praž.  1884,  58;  Ord.  list  Bud.  1884,89. 

193.  Pazderka  Josef,  O  sňatcích  pří- 
slušníků říše  německé.  CKD.  1887,  306. 

194.  Pazderka  Jos.,  Uzavření  sňatků 
poddaných  německých  v  Rakousku. 
Past.  1887,  566. 

195.  Seznam  úřadů,  které  příslušné 
jsou  v  německých  spolkových  státech 
k  vydávání  vysvědčení  pro  Němce  uza- 

vírající manželství  v  cizině  o  tom,  zdali 
známy  jsou  jim  překážky  manželství. 
(Sděl.  místodrž.  česk.  30.  listop.  1898, 
č.  181,926.)  Ord.  list  Bud.  1898,  157; 
Ord.  list  Hrad.  1899  (díl  VI ),  251 ;  Kons. 
vest.  Litom.  1899,  č.  58,  str.  642 ;  Ord. 
list  Praž.  1899,  17. 

196.  Seznam  úřadů  ustanovených 
v  jednotlivých  spolkových  státech  ně- 

meckých, které  příslušný  jsou  vydávati 
vysvědčení  pťo  své  příslušníky,  vstu- 

pující v  cizině  v  manželství,  o  tom,  že 
nejsou  známy  překážky  manželství. 
[Sdělení  místodrž.  česk.  z  11.  ledna 
1910  č.  3161.)  Ord.  list  Litom.  1910, 
č.  55,  str.  611;  Ord.  list  Bud.  1910,  26; 
Ord.  list  Hrad.  1910,  12;  Acta  curiae 
Olom.  1910, 16;  Acta  curiae  Brun.  1910, 
38;  Ord.  list  Praž.  1910,  27. 

197.  Oběžník  místodržitelský  ze  dne 
23.  března  1882,  č.  17.666,  v  příčině 
potřebných  snubních  vysvědčení  při 
sňatcích  bavorských  státních  občanů 
v  Rakousku.  Ord.  list  Hrad.  1882  (díl  III), 
121.  -        ̂          ̂' 

193.  Sňatky  bavorských  příslušníků 
v  Rakousku.  (Vynes,  místodrž.  praž. 
2  21.  listop.  1892,  č.  134.615.]  Ord.  list 
Hrad.  1893  (díl  V.),  145;  Ord.  list  Bud. 1893,  14. 

199.  Výnos  c.  k.  místodržit.  z  21.  listo- 
padu 1892,  č.  134.615,  v  příčině  bavor- 
ských příslušníků  [o  vysvědčení  zá- 

snubním].  Ord.  list  Praž.  1892,  95. 
200.  Nová  ustanovení  o  tom,  jak 

jednati  jest  při  uzavírání  sňatku  bavor- 
ských státních  příslušníků.  [Vynes,  mí- 

stodržitelství česk.  ze  14.  září  1907, 
č.  252.176.]  Ord.  list  Litom.  1907,  č.  25, 
str.  252;  Ord.  list  Bud.  1907,  118;  Ord. 
list  Hrad.  1907, 1 18 ;  Ord.  list  Praž.  1907, 
139. 

201.  Vynesení  ministru  vnitřních  a 
duchovních  záležitostí  a  spravedlnosti 
ze  dne  24.  března  1S71  ř.  z.  č.  22, 

týkající  se  sňatků  manželských  od  pod- 
daných velkovévodství  bádenského 

v  Rakousích  uzavřených.  Ord.  list  Praž. 
1871,  43;  Ord.  list  Bud.  1871,  85. 

202.  Uzavírání  sňatků  státních  pří- 
slušníku bádenských  v  Rakousku.  [Mí- 

stodrž. praž.  30,  srpna  1909,  č.  198.214.] 
Ord.  list  Litom.  1909,  č.  49,  str.  550; 
Ord.  list  Bud  1909, 109;  Ord.  list  Hrad. 
1909,  75;  Ord.  list  Praž.  1909,  114. 

203.  [anonym].  Uzavírání  sňatků  stát- 
ních příslušníků  bádenských  v  Rakou- 
sku. Korr.  KD.  1909,  173. 

204.  Uzavření  manželství  příslušníků 
mocnářství  rakouského  ve  Švýcařích, 
Ord.  list  Bud.  1872,  42. 
205.  Nařízení  ministerstva  vnitra 

(z  20.  listopadu  1882,  č.  15.878)  vzhledem 
sňatků  švýcarských  příslušníků  v  Ra- 

kousku. [O  vydávání  vysvědč.  osobní 
způsobilosti.]  [Sděl.  místodrž.  česk.  ze 
6.  pros.  1882,  č.  79.797.]  Ord.  list  Hrad. 
1883  (díl  III.),  183;  Ord.  list  Praž.  1883,4. 

206.  Revise  platné  v  Rakousku  normy 
o  uzavírání  manželství  státními  pří- 

slušníky švýcarských  kantonů.  (Vynes, 
místodrž.  českého  z  31.  srpna  1900, 
čís.  149.387.)  Ord.  list  Praž.  1900,  64; 
Ord.  list  Bud.  1900,  133;  Ord.  list 
Hrad.  1900  (díl  VI.),  394. 

207.  Uzavírání  manželství  státními 

příslušníky  švýcarských  kantonů  v  Ra- 
kousku. [Vynes,  místodrž.  českého 

z  31.  srpna  1900,  č.  149.387.]  Ord.  list 
Lilom.  1901  č.  2,  str.  10. 

208.  Výnos,  týkající  se  sňatku  man- 
želských příslušníků  vlašských.  (Sděl. 

místodrž.  českého  ze  6.  března  1874, 
č.  12.983.]  Ord.  list  Bud.  1874,  43;  Ord. 
list  Praž.  1874,  34. 

209.  Vysoké  vyicseni  v  příčině  vy- 
dávání vysvědčení  pro  snoubence  vlaš- 
ského příslušenství  ku  potřebě  man- 

želství zde  uzavíraných.  (Místodrž.  praž. 



Právo  církevní. 735 

6.  března  1874,  č.  12.983.)  Ord.  list  Hrad. 
1876  (díl  II.),  14. 

210.  Ohledně  sřiatku  vlašských  pří- 
slušníků. [Poučení  o  podmínkách  plat- 

ného uzavírání  manž.  jejich.]  Ord.  list 
Hrad.  1889  (díl  IV.),  263. 

211.  Kocián  Yácslav,  Manželství, 
v  něž  vstoupil  v  Itálii  příslušník  státu 
rakouského  se  státní  občankou  italskou 
jenom  dle  řádu  církevního,  vzhledem 
ku  právu  rakouskému  nelze  považo- 

vati zřejmě  neplatným.  [Správ,  dvůr 
11.  července  1893,  č.  8041.1  RD.  1894, 
600. 

212.  Potřebné  listiny  k  prohláškám 
o  sňatku  italských  státních  přísluš- 

níkův. (Vynes.  kons.  praž.  ze  16.  listop. 
1910,  č.  13.983.)  Ord.  list  Praž.  1910, 
141. 

213.  Sňatky  příslušníků  státu  bel- 
gického. [Místodrž.  praž.  28.  června 

1888.  č.  42.925.]  Ord.  list  Praž.  1888, 
56;  Ord.  list  Bud.  18S8,  88. 

214.  Uzavírání  manželství  státními 
příslušníky  belgickými  v  Rakousku. 
Ord.  list  Litom.  1901,  č.  3,  str.  48; 
Ord.  list  Praž.  1901,  13;  Ord.  list  Bud. 
1901,  6;  Ord.  list  Hrad.  1901  (díl  VII.), 
26.  1 

215.  O  sňatcích  příslušníků  králov- 
ství řeckého.  Ord.  list  Hrad.  1889 

(díl  IV.),  264. 
216.  Manželství  ruských  státních  ob- 

čanů v  cizině  uzavřené.  (Místodrž. 
české  14.  září  1898,  č.  143.279.)  Ord. 
list  Praž.  1898,  93;  Ord.  list  Bud.  1898, 
129. 

217.  Ch[arvát  Jos.],  O  sňatcích  ru- 
ských státních  příslušníků.  (S  pozn. 

Dr.  Jos.  Tzi?npacha.)    ČKD.    1899,    67. 
218.  Oddavky  ruských  státních  pří- 

slušníků v  Rakousku.  [Sděl.  místodrž. 
česk.  z  28.  února  1910,  č.  46.441].  Ord. 
list  Praž.  1910,  39;  Ord.  list  Litom. 
1910,  č.  56,   str.   623;   Ord.   list   Bud. 
1910,  37;  Ord.  list  Hrad.  1910,  32. 

219.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  sňatcích 
příslušníků  ruských  v  Rakousku.  ČKD. 
1911,  727. 

220.  Kocián  Vácslav,  Léta  neboli 
věk  státního  příslušníka,  narozeného 
a  usedlého  ve  Spojených  státech  severo- 

amerických, nejsou-li  tam  vedeny  ve- 
řejné matriky  narozených,  lze  proká- 

zati též  zákonnými  vysvědčeními  c.  k. 
rakousko-uherského  konsulátu,  potvr- 

zujícími původ  a  věk  cizozemského 
státního  příslušníka.  [Spr.  soud  26.  února 
1895,  č.  2234.]  RD.  1895,  800.  i 

221.  Jirák  Alois,  Dr.,  Manželské  zá- 
vady povinnosti  odvodní  a  stavu  vo- 

jenského dle  nového  branného  zákona 
■rakouského.  ČKD.  1890,  1. 

222.  Zákonná  ustanovení   v  příčině 
I  oženění   se   zemských   branců.   [Zem. 
zák.  král.  česk.  část.  27.  z  r.  1870, 
§  36.,  odst.  2.  a  7.-11.]  Ord.  list  Hrad. 
1871  (díl  1.),  19. 
223.  Nařízení  pražské  konsistoře 

z  25.  listopadu  1874  v  příčině  oddá- 
vání osob  k  vojně  povinných.  Ord.  list 

Praž    1874   95 
224.  Borový   Kl.,  Dr.,   Oddavkv   a 

,  povinnost    vojenská.    JPřipad]    ČKD. 
1878,  134. 

225.  Poučení  [bisk.  konsist.  v  Hradci 
Králové  ze  dne  18.  ledna  1872,  č.  173] 
o  tom,  kdy  branní  povinnici,  v  třetí 
třídě  stáří  se  nalézající  a  buď  osvo- 

bození nebo  nazpět  dostavení,  oddáni 
býti  smějí.  Ord.  list  Hrad.  1872  (díl  I.), 

i  57. 226.  Borový  Klem ,  ,Dr.,  O  sňatcích 
obráncův  zemských.  ČKD.  1873,  55. 

227.  Hoffmann  Jos.,  Dr.,  Novella 
branného  zákona  ze  dne  2.  října  1882 
o    manželství   odvodem   povinných   a 

j  k  vojsku  odvedených.   Past.  1884,  365. 
228.  Kaněra  Cyrill,  O.  S.B.,  Ženitba 

a  branný  zákon.  CKD.  1884,  115. 
229.  Výtah  z  nařízení  ministeria 

zemské  obrany  ze   dne  28.   listopadu 
;  1890,  ř.  z.  č.  207,  jímž  ve  skutek  uvádí 
\  se  zákon  ze  dne  11.  dubna  1889,  ř.  z. 
č.  41.  O  zavedení  nového  zákona 
branného,  o  sňatku  a  kontrolních  shro- 

mážděních osob  patřících  k  mužstvu 
vojska  a  válečného  loďstva.  Kurr.  Brun? 
1891,  5. 

230.  Sňatky  osob  k  odvodu  vojen- 
skému povinných,  aneb  již  ve  svazku 

vojenském  jsoucích,  vzhledem  k  no- 
vému brannému  zákonu  ze  dne  1 1 .  dubna 

1889,  ř.  z.  č.  41.  Ord.  list  Hrad.  1889 
(díl  IV.),  285;  Ord.  list  Bud.  1889,  81. 

231.  Nový  předpis  o  sňatcích  ve.  a  k. 
vojsku.  [Nejvyšší  rozhod,  z  10.  pros. 
1907.]  Ord.  list  Bud.  1908,  77;  Ord. 
list  Hrad.  1908,  52;  Ord.  list  Praž. 
1908,  59. 

232.  Zháněl  R.,  Dr.,  Nový  předpis 
o  sňatcích  v  c.  a  k.  vojsku  [ze  dne 
10.  prosince  1907].  ČKD.  1908,  160. 

233.  Ministerské  vynesení  v  příčině 
sňatků  důstojníku  při  c.  a  k.  námoř- 

nictví, při  král.  uherské  zeměbraně,  a 
důstojníků,  kteří  při  zeměbraně  „v  evi- 

denci" zaznamenáni  jsou.  [Sděl.  místo- 
drž. praž.  ze  16.  dubna  1897,  č.  55.348.) 



736 Právo  církevní. 

Ord.    list.  Praž.    1897,   48;    Ord.    list 
Hrad.  1897  (díl  VI.),  113. 

234.  [anonym],  Sňatek  vojína  k  řa- 
dovému vojsku  příslušícího.  [Rozličné 

pastýřské  příhody).  CKD.  1830,  532. 
235.  Borový  Klem.,  Dr.,  Kdy  pře- 

stává povinnost  dostaviti  se  k  odvodu? 
(Případ  manžel.)  CKD.  1877,  126. 

236.  Borový  Klem.,  Dr.,  Sňatky 
manželské  a  povinnost  branná.  [Casus.] 
ČKD.  1881,  113. 

237.  Borový  Klem.,  Dr.,  Jak  se  za- 
chovati při  ženiších,  kteří  nejsouce  od- 
vedeni, dosud  třetí  třídu  stáří  nepře- 
kročili? ČKD.  1886,  236. 

238.  [anonym].  Ženich,  jenž  tři  léta 
činné  služby  si  odbyl  a  má  trvalou 
dovolenou,  nepotřebuje  v  říjnu  a  listo- 

padu dovolení  k  ženitbě.  Past.  1887, 
125. 

239.  Branci  vyšlí  z  třetí  třídy  od- 
vodní zpravidla  nepotřebují  zvláštního 

povolení  k  sňatku.  [Sděl.  mísí.  praž. 
z  21.  ledna  1S92.J  Ord.  list  Hrad.  1892 
(díl  V.),  94;  Ord.  lisí  Praž.  í892,  18; 
{tamt.  sír.  41.). 

240.  -ly  (Pauly  Jan),  Sňatek  ženicha, 
který  ještě  ve  třeíí  ířídě  k  odvodu 
stavěti  se  má.  Věsí.  KD.  XIII.  (1912- 
1913),  9,. 

241.  Čeho  třeba,  nemůže-li  ženich 
dokázati,  že  učinil  odvodní  povinnosti 
zadosí?  [O  dotazu  u  okr.  hejtman,  ve 
věci  té  dle  připisu  místodrž.  česk.  ze 
4.  ledna  1904,  č.  8925  ai  1903.]  Ord. 
list  Liíom.  1904,  čís.  38,  sír.  311;  Ord. 
lisí  Bud.  1904,  19. 

242.  Kdo  má  právo  udělovaíi  dovo- 
lencům a  reser vnikům,  kíeříž  ířeíí  ířídu 

síáří  nepřekročili,  dovolení  k  ženění? 
Ord.  lisí  Bud.  1873,  82. 

243.  Zháněl  R.,  Dr.,  Předpis  o  sňaí- 
cích  v  c.  k.  zemské  obraně.  ČKD, 
1908,  161. 

244.  Zháněl  R.,  Dr.,  Předpis  o  sňaí- 
cích  v  c.  k.  zemské  obraně.  [Cirkul. 
naříz.  minisí.  zem.  obr.  z  18.  dubna 
1908.1  CKD.  1908,  365. 

245.  C.  k.  důsíojníci,  do  výslužby  na 
čas  daní,  poířebují  povolení  c.  k.  vo- 

jenského úřadu  k  ženění.  Kons,  kurr. 
Hrad.  1870,  č.  34,  sír.  225;  Ord.  lisí 
Praž.  1870,  19. 

246.  Nařízení  v  příčině  sňaíků  dů- 
síojníků  ve  výslužbě.  [Sděl.  misíodrž. 
praž.  z  25.  listop.  1896,  čís.  179.623.] 
Ord.  list  Praž.  1896,  86;  Ord.  list  Hrad. 
1897  (díl  VI.)   91. 

247.  Vyhlášení  c.  k.  místodržiíele  ze 
dne  8.   kvěína   1875,   č.  24.441,   stran 

příslušnosti  k  udělování  povolení  k  ože- 
něníse  zeměbrancům  před  vystoupením 
ze  třeíí  třídy  síáří.  Ord.  lisí  Bud.  1875, 

79. 
248.  O  potřebě  povolení  sňatku  pro 

náhradní  reservníky  na  čas  nebo  stále 
přidělené.  Kons.  kurr.  Hrad.  1870,  č.  41, 
sír.  275. 

249.  Výnos  c.  k.  mísíodržiíelsíví  ze 
dne  30.  prosince  1881,  č.  82.343,  ohledně 
úředních  lisíů  křesíních  k  účelu  uza- 

vření sňaíku  manželského,  jež  vydávaíi 
se  mají  vojenským  záložníkům  služné 
beroucím.  Ord.  lisí  Praž.  1882,  19. 

250.  Výnos  c.  k.  náměstnictví  v  Praze 

ze  dne  "25.  prosince  1880,  č.  77.679, 
v  příčině  potřebného  povolení  vojen- 

ských úřadů  k  oddavkám  poloinvaíidů 
a  invalidíi  v  invalidovnách  zaopa- 
ířených.  Ord.  lisí  Hrad.  1881  (díl  111 ), 
15;  Ord.  lisí  Praž.  1881,  5. 

251.  Poířeba  oznámení  oddavek  c.  k. 
úřadům  evideníním  od  c.  k.  zemské 

pbrany.  (Sděl.  konsisí.  pražské  ze  dne 
6.  září  1879,  č.  6286.)  Ord.  lisí  Praž. 
1879,  67. 

252.  Borový  Kl.,  Dr.,  Odpověď 
k  oíázce  konferenční:  Oddavky  re- 
servníka  bez  svolení  úřadu  vojen- 

ského, s  podvodně  obdrženou  cedulkou 
od  úřadu  poliíického.  CKD.  1865,  459. 

253.  Jenček  Frant.,  Zápověď  sňaíku 
zeměbrance  na  síálé  dovolené.  [Případ.] 
Pasí.  1891,  379. 

254.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Nové 
nařízení  [min.  zem.  obr.  z  1.  prosince 
1892]  o  ženiíbě  gážisíů  v  reservě.  ČKD. 
1893,  376. 

255.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Sňaíky  úřed- 
níků finanční  síráže.  Pasí.  1888,  511. 

Sňaíky  čeíníků  /.  575. 
256.  Sedlák  Jan  Nep.,  Pr.,  Prohlášky 

a^oddavky  c.  k.  čeínicíva.  CKD.  1899, 123. 
Srov.  výše  sír.  727,  č.  55. 

257.  Výnos  c.  k.  mísíodržiíelsíví 
v  Praze  ze  dne  3.  ledna  1905,  č.  269.670 
ai  1904,  o  poířebném  povolení  k  uza- 

vírání sňaíků  příslušníků  c.  k.  čeínicíva. 
Ord.  lisí  Bud.  1905,  11;  Ord.  lisí  Praž. 
1905,  16;  Ord.  list  Liíom.  1905,  čís.  53, 
str.  431 ;  Kurr.  Brn.  1905,  10. 

258.  Borový  Kl.,  Dr.,  Stáíní  překážka 
nezleíilosíi.    CKD.  1871,  306. 

259.  Vyhláška  konsisíoře  pražské 
z  26.  července  1873,  č.  5392,  v  příčině 
poučení  snoubenců,  kíeříž  poířebují 
ku  vsíoupení  v  manželsíví  svolení 
soudního.  Ord.  lisí  Praž.  1873,  83. 

260.  Štépnička  Ant.,  Občanská  pře- 
kážka nezleíilosíi.  CKD.  1875,  307. 



Právo  církevní. 
737 

261.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Sňatek  ne- 
zletilé dcery.  Past.  1891,  383. 

262.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Neplnoletá 
vdova  a  nový  sňatek.  ČKD.  1911,654. 

263.  [anonym],  Zápisky  ze  správy 
duchovní  a  dotazy.  Dotaz  v  příčině  od- 
davek  ženicha,  jenž  před  1.  lednem  1881 
nebyl  22  roků  stár.  Past.  I.  (1881),  518. 

264.  Š[abat],  Drobnůstky  z  úřadu  a 
života  pastýřského.  (Svolení  ke  sňatku 
pro  plnoleté.)  ČKD.  1851.  svaz.  IV.,  78. 

265.  Borový  KI.,  Dr.,  Provozování 
obchodu  nebo  živnosti  a  zletilost.  ČKD. 
1882,  50. 

266.  [anonym].  Kdo  nezletilému  ku 
sňatku  manželskému  povolení  dává: 
a)  když  byl  právně  za  zletilého  pro- 

hlášen; kdo  b)  když  jest  otec  duchovně 
mrtev  a  kdo  c)  když  jest  otec  ku  svo- 

lení tělesně  neschopen?  ČKD.  1848, 
sv.  III.,  64. 

267.  [anonym],  Kde  má  nezletilý 
nalezenec  k  manželskému  sňatku 

vrchnoporučenského  povolení  pohle- 
dávati.,ČKD.  1848,  svaz.  li.,  83. 

268.  Sfabatl,  Drobnůstky  z  úřadu  pa- 
stýřského. Sňatek  bez  prominutí  ne- 

plnoletosti.  ČKD.  1849,  sv.  II!.,  130. 
269.  Brychta  Ant,  Dr.,  Manželství 

uzavřené  od  poručence  bez  svolení 
úřadu  poručenského.    Past.  1889,   446. 

270.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Manželství 
uzavřené  poručencem  bez  svolení  úřadu 
vrchnoporučenského.  RD.  1898,  778. 

271.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Když  odepře 
otec  své  dceři  povolení  k  sňatku,  není 
tím  zproštěn  zákonem  stanovené  po- 

vinnosti (§  1220.  obč.  zák.)  dáti  jí  věno. 
RD.  1901,  74. 

272.  [anonym],  Říšská  rada  o  zru- 
š^ení  politického  konsensu  k  sňatkům. 
CKD.  1863,  469. 

273.  Bílý  Jan,  Dr.,  Zdání  o  politickém 
konsensu    ku   sňatkům    manželským.  I 
ČKD.  1864,  223. 
274.  [anonym],  Vyřízení  otázky: 

O  zrušení  politického  konsensu  ke 
§ííatkúm  manželským  v  sněmu  českém. 
CKD.  1864,  301.  j 

275.  [anonym].  Otázka  o  svolování  i 
obce  ku  sňatkům.  ČKD.  1863,  549.        ! 

276.  Vynesení  c.k.  ministerstva  vnitra  i 

ze  dne  2.  prosince  1873,  č.  18.415, ' o  politickém  povolení  k  ženění  při  j 
neosedlých  osobách  z  Tyrol  a  Vorarl- 1 
bergu.  Ord.  list  Praž.  1874,  7;  Ord. 
list  Bud.  1874,  13. 

277.  Neusedli  příslušníci  Tyrolska  a 
Vorarlberská  mají  zapotřebí  politického 
povolení  k  sňatku.  (Sděl.  místodrž.  praž. 

BibliograOe. 

:  z  22.  prosince  1884,  č.  96.383.)  Ord.  list 
Hrad.  1885  (díl  III.),  363;  Ord.  list  Praž. 

i  1885,  3;  Ord.  list  Bud.  1885,  42. 
278.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Politické 

svolení  k  uzavření  sňatku  v  Tyrolsku. 

;CKD.  1911,  547. 
279.  Příslušníci  korunní  země  solno- 

hradské  nemají  zapotřebí  politického 
povolení  k  ženění.  [Výnos.  zem.  vlády 
Solnohrad,  z  22.  března  1884,  č.  1739  ] 
Ord.  list  Praž.  1884,  67. 

280.  Podlaha  Ant.,  Dr.,  Poddanství 
I  jakožto  překážka  sňatku  manželského 
i  v  Cechách   ve   století   XVII.   a  XVIII. 
CKD.  1904,  389. 

V)  Dispens   od  překážek  man- želských. 

1.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
překážek  manželských  pro  členy  rodin 

panujících.    (Dekret    „Inter    causas".) CKD.  1910,  581. 

2.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nemá-li  bi- 
skup generálního  vikáře,  nemůže  sub- 

delegovati  jiného  duchovního  k. pro- 
vedení dispensí  manželských.  ČKD. 

1906,  67. 
3.  Kubíček  Jan,  Dr.,  Telegraficky 

se  dožadovati  římských  dispensí  není 
dovoleno.  CKD.  1892,  494. 

4.  Používání  telegrafu  (v  příčině 
manželských  dispensí  a  jiných  záleži- 

tostí úředních)  dovoluje  se  toliko  v  pří- 
padech nejnutnějších.  (Vynes,  biskup, 

kons.  v  Hradci  Králové  z  30.  září  1875, 
č.  5967.)  Ord.  list  Hrad.  1875  (díl  I.),  249. 

5.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Z  dispensační 
praxe  posv.  Sboru  svátostného.  ČKD. 
1912,  546. 

6.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Dispens 
pro  snoubence  z  dvou  různých  diecesí. 
ČKD.  1902,  26. 

7.  Šmýd  Tomáš,  Nemanželské  obco- 
vání pokrevných  snoubenců.  [Za  účelem 

vynucení  dispense.]  ČKD.  1879,  44. 
8  Tumpach  Jos.,  Dr.,  „Aetas  super- 

adulta"  jako  kanonický  důvod  dispen- 
sační. CKD.  1906,  71. 

9.  Tumpach  Jos.,  Dr ,  Angustia  loci 
a  angustia  locorum  jako  důvod  dispen- 

sační. ČKD.  1912,  183. 
10.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispensační 

klausule.  ČKD.  1902,  63. 
11.  Ježek  Jan,  Authentický  výklad 

nové  klausule  in  rescriptis  dispensati- 
onum  matrimonialium  cum  causa  in- 
famante.  Past.  1886,  316. 

47 



738 Právo  církevní. 

12.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Překážek 
manželských  a  důvodů  dispensačních 
zjištění.    ČKD.  1904,  389. 

13.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Kterou 
dobou  vchází  dispens  od  překážky 
manželské  v  moc  právní?  ČKD.  1897,54. 

14.  Borový  Kl.,  Dr.,  Výkon  dispense 
udělené  v  překážkách  manželských. 
CKD.  1882,  304. 

15.  [anonym],  Executio  dispensati- 
onum  matrimon.  ante  acceptum  Apoštol, 
documentum.  [S.  Poenit.]  RD.  1904, 604. 

16.  Pokání  „pro  foro  externo"  (při 
udělování  dispense).  [Vynes,  konsist. 
pražsk.  z  31.  května  1899.]  Ord.  list 
Praž.  1899,  68. 

17.  P(odlaha)  A.,  Almužna  při  dis- 
pensi „in  forma  pauperum".  ČKD.  1892, 308. 

18.  [anonym],  O  prominutí  překážek 
manželství  rušících  a  o  platech  s  ním 
spojených.  CKD.  1849,  seš.  II.,  103. 

19.  [anonym],  Z  kterých  kanonických 
příčin  může  se  zakročiti  o  prominutí 
překážek  sňatku  manželského,  a  čeho 
v  ohledu  tom  správci  duchovnímu  še- 

třiti třeba,  aby  se  žádosti  o  prominutí 
dotčených  překážek  nemnožily?  (Po- 

známky k  otázce  řešené  na  pastor, 
konfer.  diec.  buděj.  r.  1883.)  Ord.  list 
Bud.  1885,  17. 

20.  Souhrn  nařízení  o  manželských 

dispensích  „pro  foro  externo"  pro  praž- 
skou arcidiecesi  vydaných.  Příloha 

Ord.  listu  Praž.  1903  č.  4.  V  Praze  1903. 
21.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Stručné 

dějiny  dispensační  praxe  při  překáž- 
kách pokrevenství  a  švakrovství.  ČKD. 

1902,  345;  1903,   20.  Samost.   v  Praze 
1903,  pod  názvem:  „Dějinný  vývoj 
dispensační  praxe  při  překážkách  po- 

krevenství a  švakrovství". 
22.  [anonym],  Rozhodnutí  Datarie 

Apošt.  z  19.  června  1895,  za  jakých 
podmínek  mohou  biskupové  doporu- 

čovati žádosti  za  udělení  dispense  od 
překážky  druhého  stupně  pokrevenství 
smíšeného   s  prvním.   RD.   1895,  867. 

23.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
překážky  mnohonásobného  pokreven- 

ství a  příbuzenství.   ČKD.   I9u9,   551. 
24.  Kocián  Václav,  Dispens  dvoj- 

násob spřízněných  snoubenců  a  rodo- 
kmen jejich.  (Případ.)  RD.  1894,  73. 

25.  Dispense  v  příčině  vyšších  stupňů 
příbuzenství  neb  švakrovství.  [Vynes, 
konsist.  buděj.  č.  1071  z  r.  1883.]  Ord. 
list  Bud.  1883,  29. 
26.  Upozornění  bisk.  konsistoře 

v   Hradci    Králové   z  5.   března   1884 

č.  2060  ohledně  žádostí  o  dispens  od 
manželských  překážek  [mezi  blízkými 

příbuznými,  při  „mixta  religio"  a  pod.]. Ord.  list  Hrad.  1884  (díl  III.),  296. 
27.  Vynesení  konsistoře  pražské 

z  18.  února  1892  č.  1315  o  dispensích 
ve  4.  a  3.  stupni  příbuzenství.  Ord. 
list  Praž.  1892,  17. 

28.  Pecliáček  G.,  Dr.,  Žádost  za 
prominutí  překážky  příbuzenství  du- 

chovního. ČKD.  1899,  560. 
29.  Tumpach  Jos,  Dr.,  Dispens  od 

překážky  duchovního  příbuzenství. 
ČKD.  1903,  458. 

30.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
tajné  překážky  švakrovství  z  obcování 
nedovoleného.  ČKD.  1903,  459. 

31.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Dispens 
a  oddavky,  naskyíne-li  se  u  snoubenců 
některá  překážka  zrušující  spolu  se 

závadou  „mixtae  religionis".  ČKD. 
1900,  27. 
32.  Janonym],  Znamenitá  úleva 

v  příčině  dispensí  od  překážek  man- 
želskýcji  (dekr.  S.  Off.  z  25.  června 
1885).  CKD.  1885,  434. 

33.  [anonym],  Romanarum  Congre- 
gationum  decreta  novissima.  O  dispensi 
od  přek.  smíš.  vyzn.  a  dispar.  cultus 
in  articulo  mortis.  RD.  II.  (1895  ,  67; 
dispens  ab  imp.  affinit.  in  I.  gr.  lineae 
rectae,  /.  str.  68. 

34.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Legitimace 
dítek  nemanželských  při  udělování 
papežské  dispense  od  překážek  man- 

želských ex  causis  inhonestis.  ČKD. 
1909,  165. 

35.  Tumpach  Jos,,  Dr.,  Legitimace 
dítek,  [když  při  žádostí  za  dispens 
zamlčeno,  že  nemanž.  dítko  již  zrozeno 
nebo  počato.]  ČKD.  1908,  675. 

36.  Facultas  dispensandi  ab  impe- 
dimentis  matrimonialibus  in  gravissimo 
mortis  periculo  cum  iis,  qui  vel  in 
matrimonio  civili  vel  alias  in  concubi- 
natu  vivunt.  [Dekrety  Stol.  apošt.  a 
ordin.  praž.  s  vysvětlením.]  Ord.  list 
Praž.  1907,  16. 

37.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Dispense 
k  manželství  na  smrtelném  loži  (dekret 
S.  Off.  z  20.  února  1888.)  ČKD.  1891, 374. 

38.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Církevní 
dispense  k  manželství  na  smrtelném 
loži.  CKD.  1892,  238. 

39.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
zrušujících  překážek  in  articulo  mortis. 
RD.  1899,  256. 

40.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 

závady  „mixtae  religionis"  in  articulo morlis.    ČKD.  1900.  137. 



Právo  církevní. 
739 

41.  Mrštík  Jos.,  Dr.,  Na  základě  I 
zmocněni  daného  biskupům,  by  mohli 
dispensovati  v  nebezpečí  smrti  od  ve- 

řejných překážek  rušících  při  manžel-  | ství  souložníků,  mohou  biskupové  I 
dispensovati  i  od  překážky  pokoutnosti  | 
(clandestinity.)  RD.  1900,  704. .  | 

42.  Brychta  Antonín,  Dr.^  O  nejno-  i 
vějším  rozšíření  dispensačnich  fakult, 
Apoštolskou  stolicí  biskupům  v  zále- ; 
žitostecii  manželských  pro  obor  práva  j 

udělených.  RD.  1901,  681.  ' 
43.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Fakulta 

zmocňující  k  dispensování  od  překážek 
manželských  in  articulo  mortis  zahr- 

nuje v  sobě  též  fakultu  k  legitimování 
nemanželských  dětí.  ČKD.    1906,   298. , 

44.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od  j 
překážek  manželských  in  periculo  ■ 
mortis.  ČKD.  1907,  207. 

45.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
vylučujících  překážek  manželských 
v  nebezpečí  smrti    [S.  C.  de  Sacram. 
14.  května  1909.)  ČKD.  1909,  433.         i 

46.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dispens  od 
vylučujících  překážek  manželských 
v  nebezpečí  smrti.  [S.  C.  de  Sacram. 
13.  srpna  1909.1  ČKD.  1909,  550. 

47.  Tumpach  jos.,  Dr.,  Dispensační 
fakulty  ve  příčině  manželských  překážek 
v  nebezpečí  smrti,  se  zřením  k  či.  VII. 
dekretu  „Ne  temere".  ČKD.  1910,  582. 

48.  Dekret  sv.  Stolice,  jímž  jest  každý 
kněz  zmocněn,  dispensovati  od  překá- 

žek  manželských   v  nebezpečí  smrti. 
15.  C.  de  Sacr.  14.  května  1909.]  Ord.  list 
Bud.  1909,  77;  Ord.  list  Praž.  1909,  79. 
49.  Brychta  Ani.,  Dr.,  Katoličtí 

snoubenci  přestoupí  k  akatolicismu 
hlavně  proto,  aby  snáz  dostali  občan- 

skou dispens  a  nemusili  žádat  za  ni 
též  církev.  Past.  189 J,  186. 

50.  Hausmann  Jos.,  Co  jest  činiti, 
když  ve  zpovědi,  kterou  snoubenci 
den  před  oddavkami  konají,  na  jevo 
vyjde,  že  ve  své  prosbě  o  dispensi 
nepravé  příčiny  udali,  a  že  tyto  po- 

hnutky tak  postaveny  jsou,  že  se  za 
rozhodné  k  obdržení  dispense  pova- 

žovati musí?  (Pastorální  případ  z  man- 
želského práva.)  ČKD.  1863,  223. 

51.  Zákon  ze  dne  4.  července  1872, 
ř.  z.  č.  111,  jímžto  některé  úřední  vý- 

kony v  záležitostech  manželských  po- 
litickým úřadům  zemským  se  odjímají 

a  politickým  úřadům  okresním  přika- 
zují- (Promíjení  prohlášek,  dispens  od 

křest,  listu  v  nebezp.  smrti,  dispens 
od  vdovské  lhůty.)  Ord.  list  Hrad.  1873 
(díl  1.),  92;  Ord.  list  Praž.  1872,  65. 

52.  Roškot  J.  Kř.,  Jak  má  rodokmen 
býti  kolkován.  ČKD.  1893.  241. 

53.  Kolkování  žádostí  a  příloh  v  zále- 
žitostech manželských  u  státních  úřadů. 

[Financ,  řed.  v  Praze  19.  ledna  1909, 
č.  2909.1  Ord.  list  Litom.  1909,  čís.  41. 
str.  456;  Ord.  list  Bud.  1909, 34;  Ord.  list 
Hrad.  1909,  58;  Ord.  list  Praž.  1909,  21. 

54.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Žádosti  za 
udělení  politické  dispense  k  uzavření 
sňatku  a  přílohy  k  nim  jsou  kolku 

prosty  [pro  osoby  v  konkubinátě  žijící.] 
ČKD.  1909,  240. 

55.  Žádosti  chudých,  v  konkubinátě 
žijících  osob  o  politickou  dispens  jsou 
kolku  prosty.  [Místodrž.  praž.  12.  června 
1909,  č.  21.543J.  Ord.  list  Bud.  1909, 66. 

X)  Uzavírání  sňatku,*) 
1.  Auerhann  Fr.,  Pokoutnost.  ČKD. 

1860,  583. 
2.  Laurin  František,  Dr.,  Forma 

Tridentina.  ČKD.  1865,  6. 
3.  Laurin  František,  Dr.,  Závaznost 

formy  tridentské.  CKD.  1865,  160. 
4.  Borový  Kl.,  Dr.,  Platnost  si;atku 

uzavřeného  in  forma  Tridentina.  CKD. 
1871,  61. 

5  B.  F.,  Matrimonium  absque  forma 
Tridentina.  ČKD.  1884,  602. 

6.  Sedláček  jarosl.,  D/.,  O  přivolení 
ku  sňatku  manželskému.  CKD.  1892, 385. 

7.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  pod- 
mínky závaznosti  formy  tridentské. 

Past    1890   49. 

8.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  Tajnosnub 
v  manželství  smíšeném.  CKD.  1889, 89. 

9.  [anonym],  Tridentská  forma  při 
uzavírání  sňatku  [snoubenců  dlících  na 
letním  bytě].  Hl.  1912,  383. 

10.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  tom,  zdali 
váže  forma  Trideiítina  i  protestanty. 

Past.  VIII.  (1883),  497;  t.  IX.  (1889),  369. 

11.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Závaznost 
formy  tridentské  vřiši  německé.  CKD. 1&36,  231.  ,,    ,  ̂     .  . 

12.  Borový  Klem.,  Dr.,  Ve  kterých 
diecesích  Severní  Amejiky  prohlášen 

jest  dekret  „Tametsi".  CKD.  18S7,  309. 
13.  [anonym],  S.  Congreg.  de  prop. 

fide  6.  února  1899  o  tom,  zdaž  v  kra- 
jinách, Turkům  poddaných,  platí  dekret 

„Tametsi".  RD.  1900,  151. 
14.  Tumpach  Jos.,  Dr..  Manželství 

uzavřená  v  kapli  vyslanecké.  [Forma 
Tridentina.]  ČKD.  1902,  140. 

•)  Srv.  též  výše  str.  725  n.  sub  T.  č.  2  a  30; 
též  str.  725  sub  .Š,  č.  12. 



740 Právo  církevní. 

15.  Dekret  o  zasnoubení  a  manželství, 

vydaný  posv.  kongregací  koncilu  na 
rozkaz  a  jménem  Jeho  Svatosti  papeže 

Pia  X.  („Ne  temere,"  český  překlad.) Acta  curiae  Olom.  1908,  37. 
16.  Uzavírání  zásnubu  a  manželství 

dle  dekretu  posv.  kongregace  koncilu 

„Ne  temere"  z  2.  srpna  1907.  [Instr. 
česk.  episkopátu.J  Ord.  list  Hrad.  1908, 
21;  Ord.  list  Praž.  1908,  24;  tamt.  37. 
Též  samost.  v  Praze  1908;  Ord.  list 
Bud.  1908,  45;  Ord.  list  Litom.  1908, 
č.  30,  str.  299. 

17.  Prohlášení  dekretu  „Ne  temere" 
o  zásnubu  a  manželství  [v  jednotlivých 
farnostech].  (Naříz.  kons.  praž.  z  3. 
června  1908,  č.  7866.)  Ord.   list  Praž. 
1908,  65. 

18.  Instrukce  bisk.  Ordinariátu  brněn- 
ského z  11.  března  1908  o  manželství 

dle  dekretu  „Ne  temere".  Acta  curiae Brun.  1908,  31. 

19.  Instrukce  biskupského  Ordma- 
riátu  brněnského  o  dekretu  „Ne  te- 

mere" v  praxi.  Acta  curiae  Brun.  1910, 136. 

20.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dekret,  „Ne 
temere"  o  zásnubu  a  manželství.  CKD. 
1907,  581 ;  /.  1908,  47. 

21.  [anonym],  Dekret  ze  dne  2.  srpna 
1907  o  platném  uzavírání  sňatků.  Korr. 
KD.  1907,  169. 

22.  Soldát  AI.,  Dr.,  Úprava  překážky 

pokoutnosti  dekretem  „Ne  temere". Korr.  KD.  1908,  29. 
23.  Pauly  J.,  Dekret  Congr.  Conc. 

ze  dne  2.  srpna  1907  o  zásnubě  a  man- 
želství. Vést.  KD.  Vlil.  (1907-8),  1. 

24.  [anonym],  K  dekretu  „Ne  te- 
mere". Vest.  Jedn.  duch.  brněn.  1908- 

1909,  4. 

25.'  [anonym].  Rozdíl  mezi  „Tametsi" 
a  „Ne  temere*'.  Věstn.  Jedn.  duch. brněn. 1908-9   144. 

26.  Hobza  A.,  Dr.,  Dekret  „Ne  te- 
mere". Papežský  zákon  o  zasnoubení 

a  oddavkách  a  jeho  význam  pro  ra- 
kouské právo  občanské.  Právn.  1909, 

329. 

27.  Svojsik  Ff.,  Dr.,  Dekret  „Ne  te- 
mere" a  rakouské  státní  právo  man- 

želské.  Vest.   KD.  VIII.   (1907-8),  100. 

28.  [anonym].  Poučení  věřících 
o  formě  zásnubu  a  uzavírání  sňatků 

dle  dekretu   „Ne  temere".   Korr.  KD. 1908,  93. 

29.  [anonym].  Jaké  změny  úřado- 
vání farního  u  věcech  manželských  na- 

staly z  papežského  dekretu  „Ne  te- 
mere" ze  dne  2.  srpna  1907.  [Odp.  na 

1.  otáz.  past.  konfer.  diec.   buděj.  z  r. 
1908.]  Ord.  list  Bud.  1909,  101. 

30.  [anonymi,  Jaké  změny  úřado- 
vání farního  ve  věcech  manželských 

nastaly  z  papežského  dekretu  „Ne  te- 
mere" ze  dne  2.  srpna  1907.  Korr.  KD. 

1909,  133. 
31.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Resoluce 

Apoštolské  Stolice  o  některých  pochyb- 
nostech, které  se  týkají  dekretu  _Ne 

temere".  ČKD.  1908,  304. 
32.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nová  dubia 

týkající  se  dekretu  „Ne  temere".  ČKD. 
1908,  540. 

33.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dubium  tý- 
kající se  smyslu  slov  „adepta  posses- 

sio"  v  dekretu  „Ne  temere".  ČKD. 
1908,  541. 

34.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Některá  du- 
bia týkající  se  dekretu  „Ne  temere" 

[S.  C-  C  8.  července  1908;  S.  C.  de 
Sacr.  18.  června  1909.]  CKD.  1909, 432. 

35.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  manžel- 
ství osob,  jež  z  rodičů  nekatolických 

nebo  nepokřtěných  se  zrodily,  ale  po 
katoličku  byvše  pokřtěny,  od  malička 
žily  v  haeresi  nebo  bezvěří.  [K  vykl. 
dekr.   „Ne  temere".]  ČKD.  1911,  462. 

36.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nová  dubia 

týkající  se  dekretu  „Ne^temere"  o  zá- snubu  a  manželství.    CKD.    1911,  68. 
37.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Instrukce 

o  zjišťování  svobodného  stavu  snou- 
bencův a  oznamování  uzavřených 

sňatků.  CKD.  1911,  376. 
38.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Návod 

k  oznamování  uzavřených  sňatků  po 

rozumu  dekretu  „Ne  temere".  ČKD. 
1911,  806. 

39.  Záznam  oddavek  do  matriky  na- 
rozených. (Nařízení  kons.  praž.  z  5. 

října  1911,  č.  12.722.)  Ord.  list  Praž. 

1911,  121. 
40.  Nařízení  [bisk.  konsistoře  litom. 

č.  9215  z  r.  1911]  o  poznámkách  ohledně 
sňatků  v  křestních  matrikách  po  smyslu 

dekretu  „Ne  temere".  Ord.  list  Litom. 
1911,  č.  10,  str.  101. 

41.  Oznámení  sňatků  c.  a  k.  vojen- 
ských osob  ve  smyslu  dekretu  „Ne  te- 

mere". Ord.  list  Litom.  1908,  č.37,  str. 
394;  Ord.  list  Praž.  1908,  92. 

42.  Tumpach  J.,  Dr..  Dekret  „Ne  te- 
mere" o  zásnubu  a  manželství.  [Jeho 

platnost  v  Rakousku.]  ČKD.  1908,252. 
43.  Rozhodnutí  ohledně  užívání  de- 

kretu „Ne  temere"  při  osobách  c.  a  k. 
vojska  a  c.  a  k.  námořního  vojska. 
[Sdělení  Apošt.  pol.  vikar.  z^l2.  květn« 



Právo  církevní. 741 

1908,  č.  3225.1    Ord.  list   Litom.  1908, 
e.  34,  str.  347;  Ord.  list  Hrad.  1908,58. 

44.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Závaznost 
dekretu  „Ne  temere"  pro  katolické  Ru- 
síny  v  Rakousku.  ČKD.  1912,  187. 

45.  Dekret  „Ne  temere"  rozšířen  na 

eO.Skočdopole  Ant ,  Možno-li  práv- 
ně, aby  faráři  velikých  měst  obdrželi 

všeobecnou  delegaci  k  oddavkám  bez 
ohledu  na  příslušnost  farní?  ČKD.  1903, 
273. 

61.  Pecháček  Gabriel,  Dr.,  Ordina- 
katolické   diecese   ritus  graeci   v  Ra-   riátní  delegace  s  právem  subdelegace 
kousku.  Ord.  list  Praž.  1912,  49.  I  k  oddavkám.  CKD.  1899,  585. 

46.  Tumpach   Josef,  ̂   Dr.,    Dekret]     62.  Tumpach  J.,  Dr.,  Oddavky  s  od- 
„Ne  temere"  v  Uhersku.  CKD.  1909, 549.  j  volanou  delegací  a  s  delegací  interpre- 

47.  Tumpach  Jos.,   Dr.,  ̂   Závaznost  Uativní.  ČKD.  1899,  260. 
dekretu    „Ne   temere"   v  Číně.    CKD.  |     63.  Borový  Kl.,  Dr.,  Delegace  k  od- 1908,  677. 

48  Borový  Klem.,  Dr.,  Příslušnost 
faráře  vlastního  při  oddavkách.  ČKD. 
1884,  308. 

49.  Pazderka  Jos.,  Příslušnost  faráře 
vlastního  pří  oddavkách.  [S  douškou 
redakce.]    ČKD.  1884,  560. 

50.  Borový  Kl.,  Dr.,  Platnost  či  ne- 
platnost manželství  [uzavřeného  v  místě 

pobytu  — quasi  domicilu?— nevěstina]. 
CKD.  1875,  222. 
51.  Charvát  Josef,  Oddavky  před 

vlastním  farářem  ženichovým.  ČKD. 
1896,  113. 

52.  [anonym],  Patří- li  snoubenci 
dvěma  rozličným  farnostem  a  žádají-li, 
aby  byli  oddáni  farářem  ženichovýrn 
v  jeho  kostele:  jak  mají  se  zachovati 
v  té  příčině  oba  jejich  faráři?  (Odp. 
ke  IV.  otáz.  past.  konfer.  diec.  králové- 
hrad.  r.  1881.)  Ord.  list  Hrad.  1882 
(díl  lil.),  166. 

53.  Borový  Kl.,  Dr.,  Může-li  kopu- 
lovati toliko  kněz  pravomocí  opatřený? 

CKD.  1881,  243. 
54.  Kohn  Theod.,  Dr.,  Mají-li  koope- 

davkám  v  cizí  diecesi.  CKD.  188L  304. 

64.  Zákaz  delegace  ̂ duchov.  správců 
v  příčině  sňatků  ve  Švýcarsku.  (Sděl. 
místodrž.  praž.  z  29.  dubna  1897,  čís. 
59.881.)  Ord.  list  Praž.  1898,  17;  Ord. 
list  Hrad.  1898  (díl  IV.),  183;  Ord.  list 
Bud.  1897,  59. 

65.  Charvát  Jos.,  Švýcarského  du- 
chovního správce  nelze  delegovati 

k  oddavkám.  ČKD.  1898,  245. 

65.  Borový  Kl.,,  Dr.,  Tempus  clau- 
sum  a  delegace.  CKD.  1875,  378.  Viz 
výše    str.  733,  čís.  164. 

67.  Kaněra  Cyrill,  O.  S.  B.,  Listina 
propouštěcí  pří  sňatku  a  zápis  oddavek. 
ČKD.  1883,  115. 

68.  [anonym],  Musí-li  se  delegací 
k  oddavkám  přijmouti.  ČKD.  1848, 
sv.  III.,  66;  /.  1849,  sv.  II.,  130. 

69.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Neplatnost 
manželství  pro  nedostatek  patřičné  de- 

legace. ČKD.  1904,  63. 
70.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Zvláštní 

případ  zneužití  delegace  k  oddavkám. 
íDelegovanv   farář   z  neznalosti   osob 

rátorové   zvláštního   svolení   místního   oddal  nevěstu  s  jmym  zemchem.]  CKD.
 

faráře   k  oddavkám   zapotřebí.   CKD. 
1883,  413. 

55.  Dudik  Antonín,  Dodatek  k  od- 
povědi na  otázku:  Mají-li  kooperáto- 

rové  zvláštního  svolení  místního  faráře 
k  oddavkám  zapotřebí?  (S  douškou 
redakce.)  ČKD.  1883,  497. 

56.  Borový   Klem.,   Dr.,   Pohřeb   a 

1899,  616. 
71  Borový  Kl.,  Dr.,  Listina  delegační. 

ČKD.  1885,  566. 
72.  Vyhotovení  delegace  k  oddavkám 

v  jiné  farnosti.  [Výnos.  kons.  praž.  ze 
dne  4.  ledna  1904,  č.  125.]  Ord.  list 
Praž.  1905,  10. 

73.  Zplnomocnění   kněze  cizího  te- 

svatba.  [Snoubenci  přijdou  ke  kopulaci   'egramemk  oddaní  snoubenců  [
se  za 

v  den  pohřbu  svého  faráře  a  kaplan  je  i  Povida].  Ord   list  Praž.  1873,  76;  Ord
. 

oddá  -  zdaž  platně?]  CKD.  1878,  473. 1  '"^t  Buď  1873,  7o.  .^,^„,x.^„,„„ 

57.   Jirák    Alois,    Dr,    Přítomnost!     74.    Oddavky    „per    delega
tionem" svědků  při  oddavkách.  CKD.  1902,571. 

58.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Manželství 
uzavřené  pouze  z  části  před  dvěma 
svědky.  [Jeden  svědek  přišel  až  po 
částečném  odříkáni  snubního  svolení.] 
RD.  1901,  745. 

59.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dovolejia-li 
všeobecná  delegace  k  oddavkám  ?  ČKD. 
1894,  358. 

v  pražských  kostelích.  Ord.  list  Litom. 
1910,  č.  60,  str.  670;  Ord.  list  Hrad. 
1910,  37. 

75.  Oddavky  vojenských  osob,  jsou- 
cích pod  pravomocí  vojenského  du- 

chovního, vykonané  duchovním  civil- ním. Ord.  list  Litom.  1912,  str.  317. 

76.  Kašpar  Karel,  Dr.,  Sňatek  per 
procuratorem.  CKD.  1912,  743. 



742 Právo  církevní. 

77.  Borový  Kl.,  Dr.,  Passivní  assi- 
stence  a  manželství  občanské.  CKD. 
1879,  544. 

78.  Borový  Klem.,  Dr.,  Manželství 
občanské  coram  ministro  acatholico. 

(Odpověď  k  dotazu:  1.  o  platnosti; 
sňatku  toho;  2.  smí-!i  katolická  strana  ! 

přijímati  svátosti;  3.  mohou-li  katolíci  j 
býti  kmotry  nekatolicky  křtěnému  dítěti  i 
rodičů  těch.)  ČKD.  1878,  380.  I 

79.  Řehák  Karel  L.,  Dr.,  Sňatek  lstí 
uzavřený.  [Bez  dispense  od  překážky  i 
pokrevenství  —  bez  prohlášek  vlast-  I 
ního  faráře  —  před  nepříslušným  a  | 
a  nedelegovaným  duchovním.]  RD  { 
1905,  131.  i 

80.  [anonymi,  Z  pastýřského  života:  1 
Pastor   oddává  snoubence  smíšeného  | 

vyznání  bez  prohlašního  listu  ženicha- 
katolika  (neplnoletého)   a  bez  svoleni 
otcova.  ČKD.  1852,  II.  118. 

81.  Borový  Kl,  Dr.,  Smíšený  sňatek 
coram  ministro  acatholico.  CKD.  1881, 
493. 

82.  Borový  Klem.,  Dr.,  Sňatek  před 

pastorem  uzavřený  [snoubenců  akato- 
líků].  ČKD.  1883,  372. 

83.  Navedení  týkající  se  povinnosti 
snoubenců  podrobiti  se  zkoušce  z  ná- 

boženství a  přijmouti  před  oddavkami 
svátosti  pokání  a  těla  Páně.  (Poučeni 
o  tom,  co  činiti,  když  snoubenci  po- 

vinnosti té  zdráhají  se  zadostučiniti.) 
Ord.  list  Praž.  1871,  31. 

84.  Borový  Kl.,  Dr.,  Zpověď  před 
oddavkami.*)  ČKD.  1881,  185. 

85.  Skočdopole  Ant.,  O  manželských 
překážkách  objevených  ve  zpovědnici. 
ČKD.  1867,  172. 
86.  Kohn  Theodor,  Dr.,  Jak  dlužno 

zachovati  se  faráři,  jenž  od  snoubenců 
den  před  oddavkami  ve  zpovědnici 
seznal,  že  stává  mezi  nimi  církevní 
překážka?  Past.  VII.  (1887),  49. 

87.  Co  činiti,  chtějí-ii  snoubenci  bez 
předchozího  přijetí  sv.  svátostí  uzavříti 
sňatek.  (Kons.  praž.  1.  prosince  1909, 
č.  16.313.)  Ord.  list  Praž.  1909,  135. 

88.  Borový  Klem.,  Dr.,  Dovoleno-li 
bezprostředně  po  třetí  ohlášce  oddá- 

vati ?  ČKD.  1883,  48. 

89.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Mohou-li  býti 
oddavky  konány  i  v  kostele  jiném  než 
farním?  ČKD.  1903,  214. 

90.  Borový  Kl.,  Dr.,  Předpolední  ko- 
pulace. ČKD.  1876,  373. 

91.  Sedlák  Jan  Nep.,  Oddavky  v  den 
nedělní  neb  sváteční.  ČKD.  1885,  493. 
Srv.  výše  str.  140,  č.  256. 

92.  Zákaz  odpoledních  oddavek  o  ne- 
dělích a  svátcích.  (Nařízení  konsist. 

praž.  z  r.  1898 )  Ord.  list  Praž.  1898,  45. 
93.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dovoleny-íi 

civilní  oddavky  katolických  snoubenců 
proto,  že  farář  nechce  oddavky  vy- 

konati leč  v  kostele?  CKD.  1911,  791. 
94.  Výtah  z  nálezu  správního  soud. 

dvoru  ze  dne  15.  prosince  1909,  č.  11.321, 
o  odepření  v  určitém  případě  civilních 
oddavek  katolických  snoubenců  [v  sou- 

kromém domě]  potvrzeném  postupem 
správních  úřadů.  Ord.  list  Hrad.  1911, 
158;  Ord.  list  Praž.  1911,  116;  Ord. 
list  Bud.  1912,  18;  Ord.  list  Litom. 
1911,  132. 

95.  Dewotý  Josef  Fr.,  Způsob  po- 
sluhování svátostí  stavu  manželského 

s  předcházejícím  ponaučením  ženicha 
a  nevěsty  při  oddavkách.  V  Hradci 
Králové  a  Praze  1832. 

96.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  církevním 
obřadu  při  oddavkách.  (Z  návrhů  k  otáz- 

kám konferenčním.)  ČKD.  1864,  623. 
97.  [anonym],  Vliv  církve  západní 

na  církev  východní.  (Ref.  o  předn.  prof. 
P.  Levického  o  historii  otázek  klade- 

ných ženichu  a  nevěstě  při  oddavkách.) 
Hl.  V.  (1900),  46. 

98.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Oslovení 
snoubenců  při  kopulaci.  ČKD.  1903,  66. 
Svr.  výše  str.  140,  č.  255. 

99.  [anonym],  Snubní  prsteny.  Histo- 
ricko-kulturní  studie.  N.  L.  1911-12, 
č.  29. 

'  lOÓ.  Pejska  Jos.  C.  SS.  R.,  Symbo. lika  prstenu.  ČKD.  1913.  62. 
101.  Janský  Fr.,  Církevní  žehnáni 

sňatku  manželského.   CKD..  1867,  501. 
102.  Borový  Klem.,  Dr.,  sehnání  při 

mši  pro  sponso  et  sponsa.  ČKD.  1876, 
216. 

103.  [anonym],  Požehnání  snoubenců. 
RD.  1899,  436. 

104.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Bene- 
dictio  nuptiarum.  CKD.  1900,  644. 

105.  Lhotský  Josef,  Požehnání  snou- 
benců a  votivní  mše  sv.  Past.  1893, 

438. 
106.  Borový  Klem.,  Dr,  Votivní  mše 

sv.  pro  sponso  et  sponsa.  ČKD.  1886, 49.*) 

107.  Borový  Kl.,  Dr.,  Applikace  mše 

pro  sponso  et  sponsa.**)  CKD.  1880, 285. 

*)  Viz  též    sir.  140,  č.  249-26  1. 

•)  Srr.  tóž  str.  138,  č.  198  a  199. 
*•)  Viz  též  oddíl  ,l'astýř.  bohosl.' 

č.  i98  n. 

str.  138  n„ 



Frávo  církevní. 743 

108.  Borový  Kl.,  Dr.,  Mše  pro  sponso 
et  sponsa  a  sv.  přijímání.  CKD.  1881 ,  116. 

109.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Mše  sv. 
při  oddavjíách  snoubenců  mixtae  re- 
ligionis.  CKD.  1912,  435. 

110.  Tumpachjos.,  Dr.,  Benedictio 
nuptialis  nemůže  býti  udělena  mimo 
mši  sv.  ČKD.  1909,  236. 

111.  [anonym],  Církevní  požehnání 
snoubenců  nesmí  se  díti  mimo  mši  sv. 
RD.  1910,  136. 

112.  Borový  Kl.,  Dr.,  Sňatek  řecko- 
katolického ženicha  s  nevěstou  řím- 

sko-katolickou.  CKD.  1882,  572. 
11.3.  Hron  Vojt.,  O  oddavkách  na 

smrtelném  loži.  ČKD.  1838,  256.  Srv. 
výše  str.  140,  č.  257.*) 

114.  Borový  KJ.,  Dr.,  Oddavky  na 
smrtelném  loži.  CKD.  1867,  469. 

115.  Čapek  Fr.,  O  sňatku  na  loži 
smrtelném.  Past.  XI.  (1891),  52. 

116.  M-ý,  Oddavky  na  smrtelném  loži 
ženicha  se  sestrou  zesnulé  manželky, 
s  níž  (sestrou)  žil  v  konkubinátě.  (Drob- 

nůstky z  úřadu  a  života  pastýřského.) 
ČKD.  1851,  I.  143. 

117.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sňatky  na 
smrtelné  posteli  těch,  kdož  v  konku- 

binátě nebo  v  manželství  občanském 

již  nežijí,  jimž  však  vadí  nějaká  pře- 
kážka zrušující.  (K  výkladu  dekretu 

posv.  Sboru  inkvis.  z  20.  února  1888.) 
ČKD.  1900,  62. 

118.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Sňatek 
při  hrozícím  nebezpečenství  smrti  za 
okolností  zvláště  spletitých.  ČKD.  1900, 
143. 

119  S.,  Oddavky  na  smrtelném  loži 
bez  manifestační  přísahy.  (Drobnůstky 
z  úřadu  pastýřského.)  ČKD.  1849, 1,  ses., 
98. 

120.  Brychta  Ant,  Dr.,  Opominutí 
manifestační  přísahy.  Past.  1890,  447. 
RD.  1898,  380. 

121.  Borový  Kl.,  Dr.,  Oddavky  per 
delegationem.  (Oznámení  o  nich  do 
8  dnů.)  ČKD.  1876,  .372. 

122.  Kocián  V.,  O  uschování  snub- 
ních listin,  oddává-li  farář  ženichův. 

[Casus.j  RD.  1894,  226. 
123.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vydání  listů 

matričních  z  archivu.  ČKD.   1881,  110. 
124.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vydání  Jistu 

matričních  z  archivu  farního.  ČKD. 
1884,  502. 

125.  Borový  Kl.,  Dr.,  Dovoleno-Ii 
vydati  původní  akta  snubní?  ČKD. 
1888,  105. 

*)  Srr.  též  str.  141,  č.  287. 

126.  Snubní  listiny  matričné  nebuďtež 
pod  žádnou  záminkou  vydávány  z  far- 

ního archivu  stranám  o  ně  žádajícím. 
(Vynes.  kons.  praž.  z  5.  dubna  1899, 
č.  3469.)  Ord.  list  Praž.  1899,  43. 

127.  [anonym].  Výnos  c.  k.  minister- 
stva vnitra   ve  příčině  vrácení  doku- 

,  mentu  snubních.  Vést.  KD.  IV.  (1903-4), i  197. 

!     128.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Co  možno 
j  vydati  z  kopulačních  dokumentů?  ČKD. 
1906.  152. 

•     129.  Které  oddací  listiny  mohou  býti 
I  stranám  vráceny?  Ord.  list  Litom.  1906, 
i  č.  1,  str.  1. 
!     130.  Listy  matriční  z  protokolu  možno 
vrátiti.  Ord.  list  Hrad.  1906,  6. 

131.  Vynesení   c.  k.   místodržitelství 
v    Praze   ze    dne    23.    prosince   1906, 
č.  297.719,  v  příčině  vrácení  listin  od- 

'  dacích  stranám.  Ord.  list  Praž.  1906, 12. 
'     132.  [anonym], Když  z  oddavek  sešlo, 
I  co  s  přílohami?  ČKD.  1848,  II.  80. 

133.  Tumpach   Josef,   Dr.,   Průkaz 
I  o    uzavření    manželství    osob,    které 
z  Ameriky  nebo  jiných  vzdálených  zemí 
přicházejí.  CKD.  1911,  547. 

134.  Důkaz  o  platnosti  manželství 
[těch,   kteří  se   vrací   z  ciziny.   Rozh. 

'  S.  C.  de  Sacram.   ze  6.  března  1911]. 
,  Ord.  list  Litom.  1911,  str.  120. 

Y)  Důsledky  manželství  platně 

;  a  neplatně  uzavřeného.*)  Legi- 
timace manželských  dětí. 

1.  R.,  O  povinnostech   manželského 
života.  RD    XVIII.  (1910-11),  75. 

i     2.  Aléthés,    Magister  Johannes  Hus 
de  debito  coniugali.  RD.  XIX.  (1911-12), 
738. 

3.  Mrštík  Jos.,  Dr.,  Ditě  narozené  za 
trvání  manželství   nerozloučeného  řiui 

nerozvedeného,  i  když  byla  několika- 
,  létá  nepřítomnost  manžela   dokázána, 
i  považuje   se   dle   zákonů    rakouských 
za   manželské,    dokud   by    na  podnět 
těch,  kterým  vedle  §§  158.  a  159.  obč. 
zákona  přísluší  právo  popírání  manžel- 

ského   původu,    soudním   nálezem   za 
i  nemanželské   vyhlášeno   nebylo.    RD. 

I  1901,  289. j  4.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Právo  k  po- 
!  pírání  manželského  rodu  jest  právem 
'  naprosto  osobním,   náležejícím   pou/.e 

•)  Srr.  též  oddíl   „MraTouka"  str.  66,  č.  22S. 



744 Právo  církevní. 

osobám  v  §§  158.  a  159.  ob.  zák.  obč. 
jmenovaným.  ČKD.  1899,  442. 

5.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  K  výkladu 
§  156.  obč.  zákona  o  popírání  otcov- 

ství. ČKD.  1899,  505. 
6.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Lhůta  k  od- 

pírání manželského  původu  dítěte.  ČKD. 
1911,  459. 

7.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Ve  sporu  o  man- 
želský původ  dítěte  může  podati  se 

žaloba  i  na  jeho  matku,  která  jest  po- 
vinna nemanželský  původ  svého  dítěte 

uznati,  příslušnoit  změnu  v  křestní  ma- 
trice připustiti  a  soudní  útraty  společně 

s  tímto  dítětem  zapraviti.  RD.  1901,74. 
8.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Nejhlavnější 

nálezy  a  ustanovení  ve  příčině  pochyb- 
ného manželského  rodu  dítek.  Past. 

1889,  61. 
9.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  legitimitě  dítka. 

[Manžel  10  let  nepřítomen.]  ČKD.  1890, 
441. 

10.  Stejskal  Fr.,  Nemanželské  dítko 
přece  manželským!  ČKD.  1902,338. 

11.  K.  V.,  ̂ Upravňování  nemanžel- 
ských dětí.  CKD.  1S68,  549. 

12.  Borový  Klem.,  Dr.,  O  legitimaci 
dítek  nemanželských.  ČKD.  1866,  219. 

13.  Borový  Klem.,  Dr.,  Legitimace 
dítka  rodičů  nemanželských.  ČKD,  1887, 
437. 

14.  Borový  Klem.,  Dr.,  Nejnovější 
výnos  o  legitimaci.  ČKD.  1868,  141. 

15.  Pauly  Jan,  ThC,  Státní  předpisy 
o  legitimaci  dítek.  RD.  1898,  715. 

16.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Legitimace 
nemanželských  dítek.  ČKD.  1907,  506. 

17.  Stupecký  Jos.,  Dr.,  Legitimace 
děti  nemanželských  podle  práva  ra- 

kouského. Otisk  z  „Právníka".  V  Praze 1897. 

18.  Tumpach  Jos.,  Dr.  Legitimace 
dítek.  ČKD.  1908,  675. 

19.  Doubrava  Josef,  Dr.,  Nárok  ne- 
manželského dítěte  na  legitimaci  per 

subsequens  genitorum  matrimonium. 
ČKD.  1896,  32. 

20.  [anonym],  Potřebnost  legitimo- 
vání účinkem  potomního  manželstvi. 

CKD.  1848,  sv.  IV.,  139. 
21.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kdy  mohou 

dle  práva  manželské  děti  býti  legiti- 
movány. Následky  nezákonité  legiti- 

mace. Kriticko-právní  studie.  RD.  1900, 
689;  /.  1901,  65. 

22.  Postup  při  zápisech  legitimace. 
Ord.  list  Litom.  1912,  189. 
23.  [anonym],  O  legitimování  dítek 

nemanželských  na  Moravě.  ČKD.  1865, 
625. 

24.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kdo  jest 

oprávněn  provésti  legitimaci  ̂ per  sub- 
sequens matrimonium"  rodičů?  ČKD. 

1884,  304. 
25.  Borový  Klem.,  Dr.,  Duchoven- 

stvo k  legitimaci  oprávněno.  ČKD. 
1869,  45. 

26.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  O  legiti- 
maci per  subsequens  matrimonium,  ne- 

mohou-li  se  rodičové  představiti  faráři, 
v  jehož  křestní  matrice  dítě  zapsáno 
jest.  ČKD.  1885,  168. 

27.  [anonym].  Rozličné  pastýřské 
příhody:  Legitimace  dítěte,  zapsaného 
v  matrice  „dle  udání".  ČKD.  1830,532. 

28.  Legitimace  dítek  mimo  manžel- 
ství zplozených  nemůže  se  po  uzavře- 
ném manželství  rodičů  provésti  na  zá- 

kladě protokolu  s  rodiči  sepsaného  na 
cizím  farním  úřadě.  [V  důsledku  roz- 

hod, minister.  vnitra  ze  7.  list.  1883, 
čís.  13.197.]  Ord.  list  Bud.  1884, 91;  Ord. 
list  Praž.  1884,  59. 

29.  Skočdopole  Ant.,Dr.,  Legitimace 
děcka,  nemohou-H  rodiče  v  cizině  od- 

daní dostaviti  se  k  faráři,  v  jehož  křestní 
matrice  dítě  jejich  zapsáno,  ani  na 
příslušné  hejtmanství.  ČKD.  1890,   553. 

30.  Kdy  přísluší  projednání  legiti- 
mace per  subsenquení.  matrimonium 

politickému  úřadu  zemskému.  |Mí3to- 
drž.  české  dne  22.  prosince  1884,  čís. 
87.841  ]  Ord.  list  Praž.  1885,  13;  Ord. 
list  Hrad.  1885  (díl  IIL),  362;  Ord.  list 
Bud.  1885,  28. 

31.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  vnitra 
z  25.  ledna  1897,  č.  31.939  ai  1896, 
v  příčině  nemanželských  dítek.  (Sdě- 

lení místodrž.  praž.  z  3.  února  1897, 
č.  15.525.)  Ord.  list  Praž.  1897,  29; 
Ord.  list  Hrad.  1897  (díl  VI.),  103. 

32.  Vynesení  c.  k.  ministerstva  vnitra 
z  5.  prosince  1892,  č.,17.325,  dané  c.  k. 
místodržitelství  ve  Štýrském  Hradci 
o  legitimaci  nemanželských  dítek  sňat- 

kem v  cizozemsku  uzavřeným.  Ord. 
list  Bud.  1905,  150;  Ord.  list  Praž. 
1905,  50 

33.  Hrobský  Josef,  Legitimace  dí- 
těte v  cizí  farnosti  v  matrice  zapsa- 

ného, když  rodiče  pro  vzdálenost  ani 
do  cizí  fary  ani  k  hejtmanství  se  dvěma 
svědky  jíti  nemohou.  RD.  1897,  755. 

34.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Legitimace 
dítek  nemanželských  na  farním  úřadě 
místa,  kde  rodičové  dítka  se  zdržují. 
ČKD.  1906,  148. 

35.  Legitimace  per  matrimonium  sub- 
sequens u  farního  úřadu  bydliště.  Ord. 

list  Litom.  1906,  č.  1,  str.  2. 



Právo  církevní. 745 

36.  Poučeni  o  legitimaci  nemanžel- 
ských dětí.  (Vynes.  kons.  praž.  z  5.  pro- 
since 1906,  č.  15.506.]  Ord.  list  Praž. 

1907,  10. 
37.  Legitimační  protokol  nemanžel- 

ských dítek  sepsati  může  mimo  farní 
úřad,  v  jehož  matrikách  narození  dítek 
jest  zasnamenáno,  také  každý  farní 
úřad  jiný.  Ord.  list  Hrad.  1905,  33. 

38.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Legitimace 
nemanželských  dítek  [na  základě  pro- 

hlášeni stran  na  farním  úřadě  svého 
bydliště;  minist.  vnitra  17.  června  1U07|. 
ČKD.  1907,  505. 

39.  Výnos  [c.  k.  místodrž.  v  Cechách 
ze  dne  10.  července  1907,  č.  205.532] 
o  přípustnosti  zápisu  legitimace  na  zá- 

kladě prohlášení  stran  učiněného  před 
správcem  matriky  příslušným  dle  by- 

dliště a  náboženského  vyznání.  Ord. 
list  Litom.  1907,  č.  22,  str.  196;  Ord. 
list  Hrad.  1907,  76;  Ord.  list  Praž. 
1907,  99. 

40.  Vzorec  protokolu  pro  zápis  le- 
gitimace na  základě  prohlášeni  stran 

učiněného  před  příslušným  farním  úřa- 
dem [dle  bydliště].  Ord.  list  Bud.  1907, 

165;  Ord.  list  Litom.  1907,  č.  23,  str. 
212;  Ord.  list  Praž    1907,  100. 

41.  Předpisy  k  zamezení  nespráv- 
ných zápisů  legitimací.  [Sděl.  místodrž. 

praž.  ze  14.  července  Í909,  č.  101.625 
a  místodrž.  m.oravského  ze  7.  května 
1909,  č.  26.994.]  Ord.  list  Litom.  1909, 
č.  47,  sír.  523;  Ord.  list  íiud.  1909,  79; 
Ord.  list  Hrad.  1909,  70;  Ord.  list  Praž. 
1909,  100;  Acta  curiae  Brun.  1909,  81; 
Acta  curiae  Olom.  1909,  67. 

42.  Borový  Kl.,  Dr.,  Legitimace  dítka 
nemanželského  [zapsaného  v  matrice 
nekatol.  úřadu  duchov.].  ČKD.  1882, 243. 

43.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  legitimaci 
nemanželských  dítek  otce  protestanta. 
Paát.  1883,  442. 

44.  Nařízení  c.  k.  místodrž.  v  Praze 
z  13.  dubna  1892,  č.  138.508  ai  1891, 
v  příčině  legitimování  předmanželských 
dětí.  [O  potřebném  souhlasu  matčině.] 
Ord.  list  Hrad.  1892  (díl  V.),  96;  Ord. 
list  Bud.  1892,  70;  Ord.  list  Praž. 
1892,  30. 

45.  Skocdopole  Ant ,  Dr.,  Matka  při 
legitimaci  nemanželského  dítěte.  ČKD. 
1902,  272. 

46.  Vyhlášení  konsistoře  pražské  tý- 
kající se  zapisování  legitimace  neman- 
želsky zplozených  déti  v  křestní  ma- 

trice, žádá-li  se  teprv  po  smrti  otce 
tohoto  dítěte.  Ord.  list  Praž.  1870, 102. 

47.  Vyhlášeni  [bisk.  konsistoře  bu- 
dějovické] týkající  se  zapisováni  legi- 

timace nemanželsky  zplozených  dětí 
v  křestní  matrice,  žádá-li  se  teprv  po 
smrti  otce  tohoto  dítěte.  Ord.  list  Bud. 
1871.  113. 

48.  O  legitimování  nemanželských 
dětí  per  subsequens  matrimonium  po 
sm.rti  otcově.  [Vynes.  bisk.  konsistoře 
buděj.  č.  5364  z  r.  1882.]  Ord.  list  Bud. 
1882,  21. 

49.  Skocdopole  Ant.,  Dr.,  Legiti- 
mace dítek  nemanželských  po  smrti 

otcově  ČKD.  1882,  171. 
50.  Mistodržitelský  výnos  (z  28.  květ- 

na 1879)  o  legitimováíií  děti  nemanžel- 
ských per  subsequens  matrimonium  po 

smrti  otcově.  Ord.  list  Hrad.  1885  (díl 
III.),  377. 

51.  X.,  Legitimace  dítka  po  úmrtí 
otcově.  ČKD.  1886,  233. 

52.  Borový  Kl.,  Dr.,  Legitimace  po 
smrti  otcově.  ČKD.  1892,  301. 

53.  Pauly  Jan,  Legitimace  dítka  po 
smrti  otcově.  Vést.  KD.  II.  (1901-2),  16. 

54.  Borový  Klem.,  Dr.,  Důkaz  ot- 
covství po  smrti  otcově.  ČKD.  1883, 

562. 

55.  Stejskal  Fr.,  Legitimace  neman- 
želského dítka  může  býti  i  po  smrti 

matky  samostatné  příslušným  farním 
úřadem  provedena.  ČKD.  1904,  389. 

56.  Borový  Kl.,  Dr.,  Legitimace  na- 
lezencův.  ČKD.  1^71,  461, 

57.  Borový  Kl.,  Dr.,  Legitimace  ci- 
zoložňat.  CKD.  1882,  178. 

53.  Skocdopole  Ant.,  Legitimují-li 
se  cizoiožiíata  potomním  manželstvím 
rodičů?  ČKD.  1880,  81. 

59.  Borový  Kl.,  Dr.,  Legitimace  pro 
foro  civili.  ČKD.  1882,  52. 

60.  Skocdopole  Ant ,  Dr ,  Co  činiti 
jest  občanu  rakouskému  ve  vlasti  své 
bydlícímu,  aby  po  manželství  ve  vlasti 
uzavřeném  legitimováno  bylo  jeho  dítě, 

ježto  byl  v  cizině  za  svobodna  s  ny- 
nější svou  manželkou  zplodil  a  tam 

v  občanských  seznamech  řZivilstands- 
register)  zapsané  má?  ČKD.  1899,69. 

61.  Skocdopole  Ant,  Dr.,  Jakým 
způsobem  legitimují  se  v  cizozemsku 
narozené  dítky  rakouských  poddaných? 

i  ČKD.  1902,  273 

62.  Pauly  Jan,  Legitimace  dítka  na- rozeného v  cizozemsku.  Vést.  KD.  VIII. 

(1907-8),  359. 
63.  Skocdopole  Ant.,  Dr.,  Legiti- 

mace dítek,  narozených  v  Uhersku. 
ČKD.  1895,  184. 



746 Právo  církevní. 

64.  Brychta  Ant.,    Dr..    O  domnělé 
legitimaci  děti  potomním  siiaťrem.  který 
jejich  rodiče  spolu  neuzavřeli.  (^Právní 
úvaha.)  Past.  1S91.  5ól ;  i.  1892.433. 

65.  Borový  Kl..  Dr  .  Legitimace  dítka 
nemanželíkehc  manželem,  kterv  není 
otcem  dítěte.  ČKD.  ISSl,  52. 

DO.  Tumpach  Jos..  Dr..  .Wúže-li  býti 
per  subsequens  matrimoníum  legiti- 

mováno dítko  nemanželské  matky,  jež 
manželem  zplozeno  nebvlo?  ČKD. 
1907,  142. 

67.  Karlách  .Mik.,  Dr..  Dotazy  ̂ a  od- 
povědij:  I.  O  legiťmací  dítek,  jež  man- 

žel nezplodil.  2.0  domovské' přisluá- nosti  nemanželského  dítěte  vdovína 
Past.  18ÍÍ2,  6í?. 

6á.  Kocián  Vád  ,  Účinek  legitimace 
nemanželsky  zrozeného  dítka  na  do- 

saženi domovské  onslušnosti  nezávisí 
neboli  není  podmíněn  opravou  matriky 
narozenvch.  t,Spr.  soud.  3.  června  1S93, 
č.  1654.)  RD    1SP4.  379. 

69.  Tumpach  Jos  .  Dr.,  Legitimace 

per  subsequens  matrimoníum"  dotýká se  \  potomstva  nemianželskvch  dítek. 
CKD.  1S94,  46. 

70.  Borový  Klem.,  Dr.,  Legitimace 
per  subsequens  matrimonium  nevěsty 
neplnoleté,  ne^manželské  a  ještě  nele- 
giťímovanei.  ČKD.  1SS4,  172. 

71  Tumpach  Jos..  L")r.,  Účinky  legi- 
timace per  subsequens  parentum  ma- 

trimonium nastávají  pro  legitimova- 
ného ipso  íure  dnem  sřiatku  rodičů. 

ČKD.  19\^8.  76. 
72.  Nařízení  mistO-'^ržitelsr\'í  v  Praze 

7  8  dubna  1S92.  č.  35940  v  příčině  n.-- 
chlejšího  provádění  legitimace  preď- 
manželskvch  děn.  Ord.  list  Hrad  1S92, 
(dli  V.).  96;    Ord.  list   Praž.   1892.  29. 

73.  Legitimace  nezletilých  nemanžel- 
ských dítek  sluší  oznamovati  c.  k.  sou- 

dům, jež  jsou  jím  roručniky.  (Sděleni 
místodrž.  česk  z  22.  čer\-ence  1897.  č. 
M0.572.)  Ord.  list  Praž.  1897,  83;  Ord. 
list  Bud.  1897.  111;  Ord.  list  Hrad.  1897. 
(,díl  V!.\  139. 

74.  Borovv  K!.,  Dr..  Legitimace  per 

rescriptum.  'ČKD    1871,  3SS. 75.  Pejska  Jos.,  C.SS.  R.  O  původu 
slova  parchant.  CKD.  1913,  236. 

76.  Brychta  Ant,,  D-.,  O  vychováni 
a  majetku  děti  manželskvch.  Pást.  18.S9. 
315. 

77.  Brychta  Ant.,  Dr..  Z  právní  praxe 
a  kasuisťikv:  O  domovské  příslušnosti 
manželkv  á  děti.  RD.  1898,  351 ;  tamt. 
440. 

78.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  daru  jitřním 
[dle  ČI    D".  .^nt.  Pe\-ného  v  „Právníku* XLV..  y..  ČKD.  \^M.  143. 

79.  Brychta  Ant..  Dr..  Z  právní  praxe 
a  kasuistikv.  Rozhodriutí  o  svatební 

smlouvě.  RD.  l89,-<.  836 
80.  Brvchta  Ant.,  Dr..  Slíbené  věno. 

RD.  XVin.  ('910\  160. 
SI.  Brychta  Ant,  Dr.,  Přislibí-li  na- 

stávající tchán  ženichovi  své  dcer\'  ně- 
jaké věno.  je  to  po  rozumu  §  1217. 

obč.  zák.  smlouva  svatební,  která  však 

jest  pouze  tehdy  právoplatná,  byl-li 
o  ni  dle  §  1.  zák.  ze  dne  25.  července 

1871.  ř.  z"  č.  76.  sdělán  zvláštní  spis notářský.  RD.  1901.  72. 

82.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Odkáže-li muž  své  manželce  v  závěti  dědictví 
s  tou  oodmínkou,  aby  se  nevdala,  ztrácí 
podmínka  olatnost.  když  ovdovělé  man- 

želce zemrou  děti.  iež  při  vzděláni  zá- 
věti byly  na  živu.  ŘD.  1901,  750. 

S3.  Brychta  Ant.  Dr.,  Manžel  ne- 
může žádati  náhradu  útrat  na  pozůsta- 

losti své  zemřele  manželky  za  její  lé- 
kařské ošeti-ovám  v ,  poslední  nemoci. 

'Vrch.  zem.  soud  v  Čechách  7.  února 
"1893,  č.  3555.]  RD.  19C^i.  220. 84.  Brychta  Ant..  Dr..  Právní  pntel 
a  rádce:  O  vdovském  platu.  Past. 
1892,  ̂ . 
^.  Brychta  Ant,,  Dr..  Kdy  po  sm.rti 

jednoho  manžela  výměnkáře  ma  strana 
ovdovělá  právo  na  celv  vvměnek? 

[Nejv.  soud  16  října  lSS9,'č.  997d.  RD. 
190^1,  7ai. 

86.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Zemře-li  dně. 
jemuž  otec  část  svého  jmění  v  závěti 
odkázal,  dříve  než  závětce,  a  zane- 
chá-li  sam.o  potomky,  nastoupí  tito 
v  příčině  dědicr\-í  na  jeho  místo,  třeba se  o  rich  v  závětí  zmínka  neděla.  RD. 

1901,  749. 
87.  Brychta  Ant.  D.r.,  Jde-li  o  vy- 

dání peněz  ze  sirotčí  pokladnv,  může 
to  povoliti  jen  ten  soud.  kterému  správa 
pokladny  pnsiuši.  RD.  1900.  633. 

88.  Ž.,  Soudní  rozkaz  synovi,  aby 
opustil  otcovskv  dúm.  [Nález  nejv. 
soud.  dvoru.!  Vést.  KD.  1911,  373. 

89.  Borovv  Kl..  Dr..  Rekonvalidace 
sňatků  nepatnvch,  v  říši  rakouské  uza- 

vřených   "ČKD.  1<SS,  50. ^<".  Kohn  Theodor,  Dispense  in  řa- 
diče   Past.  I    (1S81),  .181. 

91.  Dusil  Frant.,  Cím  se  církev  za- 
kládá upravujíc  manželství  v  kořenu 

(s-^natio  matrímoníi  ín  radíce)?  Past. 
Vili.  (1SS8),  181. 



Práro  cír%€viií. 

747 

'■_  S;-:; :  z:r  "'.č  Ant,  Dr.,  Náprava  6.  Tur.pach  Jos  ,  Z:  .-.:.  r.erreba 
::3:-.:-  TZ-;e^rsí  a  sňatky  naiiaqípe;;:  .í::  .ř^;  -^:^-;;  -'_inive 

-:r  rř  ::í:í.:.  CKD.  1836^159.  !|»ěce:-   ::-,:;...•-  -_.:.;,■    ČK3,  1911. 
:    Tumpach  Jos  .    D-..    Saaatioin'*^ 

Dooze  a-   ̂  

KD.  1904.   ̂ ' —    Tumoach  ÍO: 

Henner  K  .  _  :     r'zzs-žz.':  nn^aké 

.5  -._í:v    Práv.  1911, 
řiproí.  Tiische  /jm/. 

ií.r.    *w.-\._ 

-A   J. 

a  po    ?--'   ."^     '  - Tíza-   -^] 's.--.       S    Kašpar  Karel,  Dr... Manželství  pro 
:'  --::vi-y  .::ríe-i  -eplatné.  ČKD.1912, 

MrštikJos.D: 

[an:ny-:l. ; . t .  .. iř 

-řooto   ̂     ' 

'.-.^        Niv;  >   Roty 

1.  í;vé:-a  Irlj/    ni.  iýi2,  SSS. 
Brychta   Ant.,    D;..    Z    právai 

>:    Brj-chta    Ar.:, 
da::   a  z^::5u    ;-.S: 

[a.nonyrr.] 

;-._:i.    Cizí :ar.zč. 

Q.-?.  E'kert  Frant 

-.s':::  -a-        ■•■  Bry:h:a  An: 

xsninL  (5.   ̂ -i-'    5 :  - 

ívó,  151.   —  ̂"-    '■ 

su: 5 ti .»".":    Prohlášením  ne- 
'::•:-    ;■:  z:i<.  §  62.  obě. í'ž:\  roz- 

.-^-•Jže 

.-.■ :  -skeao 

-.-í.  154- 

ž  vyřkne 

:-:r._   avo:~ásobného 
•:  aiě    ̂   216.   tr.  zák. :a.ez. 

«;    Pazour  Kare:   I 

'č.ú.  CKj.  1S7-,  2 

Z)  Manželstv'  na  í:udé  církev 
ním.")  Druhv  sňatek. 

l.Janonvrn 

nemiize   v    3a.ez 
"  rozhodnuti  o  ne- 

T;^:;;"  ;--""'""'  "'  r.^--:;::  ::_-;r:  :;;;"želství.  ježto  je 

"9Í;  Skočdopole  Ant.  Dr.,   Marižel-    %^~^-,^'^^Í^  ̂ "^°  ̂ ""^  ''''''^• 
í^!..    -í    '     J     '  _  -  -r  ;,..   ..cpidi-       j2  Vaněček  Fr,,   S>-filis   a  zrušeni ~3-.ře:í:v  .  Pržadavek.  by  nakažlivá 

-f-;;  7:r.iV.-.:.  o  niž  zvěděl  manžel 
7.ž'r--.-  it  : :  _: 2 vření  sňatku,  t\'ori!a 
::r   :    í;  .  i.  :  -: :    i:: ,    in   t>ersona.]   RD. 
:?:5.  i4f 

15.  Krvštúíek  Fr.,  T.-  Przloučeni 
"a-ie;sr.í  císaře  Na::;^:-  I.  ČKD. 
1*93.  529.  Zvi.  otisk  v  Praze  1593. 

■4  [anonvr]  -^^činv  rozvodů  v  Ame- 

rice. ( Dle  --    - .    ;a-.)'  Čech  19)6,  č.  5. 
1:.  Špachta  Dominik  Alois,  Pr-z- 

včáén:  TM-iž'.!  ca  s:o'u  a  iože.*)  ČKD. 1^2,  55. 

        16.  Pazderka  Jos  .  Rozvod  od  stolu 
:^T,Q    a  lože.  CKD.  InST,  155. 

i"  .'a      17.  Boro\'\-  KL,  Dr.    Roz\-edem  od 

/.;:u-'stolu  a  ;oze'  ČKD.  1S73.  29:5. 
;       _  -  .         -       '     '      I     18.  [anonvm].  O  jednáni  duchovních 

'  4  Dk  islámu  a"rozlaka  man- ;^.''^A.'':  '""^^°^   manželskvch   roz- --    -  -   -r~#i»nn.  1011  191.  ru««    voau- (\  vnz.  pastor,  otaz.  arcid.  praž. 

fr,.^  ■,    r         %\^'^-  ̂ "'  *^* :  ̂̂   '  z  r.  igoí)  Ord   list  Praž  1904,  14 
5.  B :  r :       KL,    Dr.,  Kn  prohlášeni       19-  Způsob,  jenž  v  budoucnu  v  díe- 

r:r  i:-   r  ;   ̂ t-m  stači  v  některých   '^^  brněnské  má  býti  zachován  co  do 

-^  -     -  :^":dk  jedné  toliko  sto-  i^^^P^^   s  manžely.'  od   stoIa   a  lože 
"  ■ .  -  c    ó^c  z  5l  června  1889 1  !Í  ci^"'ně  rozvedenými  Acta  curiae  Brun. 
C^^      -  /  •   j  il&:6,  13. 

ze.CKD.  iNo?:  ... 
2.  Sedlák  Jan.  1 

3.  Tampach  Jos 

Orava     sřr; ítt. ■ .'.  _ 

:í  dle 

"^VaTŤše. :'í.'-súb  S. str. 7S, č.  1  niL        *^IVlz též oddfl .Pastýř. bohosL"  sj. :4«  č  Síft. 



748 Právo  církevní. 

20.  Helfert  Jos.,  Dr.,  Případy  z  cír- 
kevního práva:  Rozvod  pro  odsouzení 

manželovo  do  vězejií.  —  Rozvod  pro 
zlovolné  opuštění.  CKD.  1829,  196. 

21.  Borový  Kl.,  Dr.,  Nesvorní  man- 
želé. (Rozvod.)  ČKD.  1867,  475. 

22.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Při  rozvodu  [civilními  není 
třeba  uvésti  konkrétní  provinění.  Past. 
1892,  759. 

23.'  Brychta  Ant.,  Dr.,  Manželka, která  svého  manžela,  an  ji  trýzní 
a  z  domu  vyhání,  před  právoplatným 
rozvedením  od  síolu  a  lože  svémocně 
opustila,  aneb  dokud  jí  nebylo  soudně 
zvláštní  obydlí  povoleno,  může  býti 
nucena,  aby  se  do  bytu  svého  man- 

žela navrátila.  RD.  1901,  150. 
24.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Z  právní  praxe 

a  kasuistiky:  O  odloučeném  bydlení 
a  výživě  manželů  za  rozvod  žádajících 
nebo  rozvedených.  RD.  1899,  756. 

25.  Brychta  Ant,  Dr.,  Sniaška  usta- 
novení legislativy  hlavně  praktických. 

[O  manželství  a  jeho  rozvodu.J  Past. 
1889,  574. 

26.  Nařízení  ministeria  spravedlnosti 
ze  dne  2.  listopadu  1893,  č.  18.116, 
v  příčině  oznámení  manželských  roz- 

vodů duchovním  správcům  matriky  ve- 
doucím. Ord.  list  Praž.  1894,  46. 

27.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Případy  roz- 
vodu manželů  od  stolu  a  lože  a  sou- 
vislé s  rozvodem  otázky  (zaopatření 

manželky,  legitimnost  dítek,  alimentace 
nemanželských  dětí).  RD.  1910,  131. 

28.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Rozvod  a 
věno  manželčino.  ČKD.  1911,  815. 

29.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Výživa  roz- 
vedené manželky.    Past.  1889,  703;  t. 

1890,  62. 
30.  Brychta  Ant ,  Dr.,  Právní  přítel 

a  rádce:  O  výživě  manželky  při  roz- 
vodu. Past.  1892,  61. 

31.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Manželka 
soudně  nerozvedená  nemůže  od  muže 
žádati  vydání  svršků  (výbavy).  [Nejv. 
soud  13.  září  1893,  č.  82.529.1  RD.  1900, 
220. 

32.  Brychta  Ant,  Dr.,  Kassační  soud 
dne  26.  června  1894,  č.  4697,  rozhodl, 
že  manžel,  jehož  manželství  bylo 
soudně  rozvedeno,  nemůže  žalovati 
manželku  svou  pro  porušení  věrnosti. 
RD.  1900,  221. 

33.  Borový  Klem.,  Dr.,  Spojeni  roz- 
vedených manželství.  CKD.  1881,  438. 

34.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Rozlou- 
čení manželství  ve  Spojených  státech 

severní  Ameriky.  ČKD.  1892,  226. 

35.  Vaněček  Fr.,  Spolek  katol.  roz- 
vedených. Rozvody  a  počet  nemanžel- 

ských dítek.  Rozvody  a  statistika 
mravní.  RD.  XII.  (1905),  406. 

36.  Helfert  Jos.,  Dr.,  Může-li  kato- 
lický kněz  osobu,  jejížto  manželský 

svazek  rozvedením  zrušen  byl,, bez 
ublížení  svědomí  znova  oddati?  ČKD. 
1832,  515 

37.  Kameš  Vojtěch,  Kdy  může  žena, 
jejíž  muž  zmizel,  uzavříti  nový  sňatek  V 
RD.  1896,  77. 

38.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  průkazu 
smrti  mužů,  kteří  ve  válce  rusko-ja- 
ponské  r.  1905  bojovali  a  jichž  man- 

želky hodlají  uzavříti  sňatek  nový? 
CKD.  1911,  812. 

39.  Zákon  daný  dne  16.  února  1883 
o  řízení  k  účelu  prohlášení  za  mrtvého 
a  vedení  důkazu  smrti.  Ord.  list  Bud, 
1883,  37. 
40  [Mrštík  Jos.,  Dr.j,  Resoluce  kon- 

gregace Sacri  Officii  ze  dne  18.  čer- 
vence 1900,  kterouž  dovoleno  přistou- 

piti k  druhému  sňatku  při  nemožnosti 
zjištění  smrti  prvého  manžela.  RD.  IX. 

(1902),  77. 41.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sňatky  žen, 
jichž  muži  po  bitvě  u  Aduy  jsou  ne- 

zvěstní  ČKD.  1899,  265. 
42.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Prohlášení 

zmizelého  manžela  za  mrtvého.  ČKD. 
1912,  355. 

43.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  civilním 
sňatku  rakouského  státního  příslušníka 
v  Americe  uzavřeném.  [O  ženě  se  neví, 
muž  chce  v  Evropě  uzavříti  sňatek 
církevní.]  Past  1883,  446. 

Ž)  Hřbitovy    a   pohřbívání    ze- 

mřelých. *) 

1.  Daneš  Fr.,  Hřbitovy  křesťanské. 
Bl.  1855,  177. 
2.  [anonym],  O  hřbitovech.  Korr. 

KD.  1907,  157. 
3.  [anonym],  O  hřbitovech.  [Dle 

jUDr.  F.  X.  Veselého.]  RD.  1910,  587. 
4.  Poučení  kn.  are.  konsistoře  praž. 

ze  dne  10.  října  1881  č.  6874  v  příčině 
nového  knihovního  vtělení  hřbitovů.**) 
Ord.  list  Praž.  1881,  61. 

5.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Hřbitovy  ka- 
tolické mají  obdržeti  separátní  vložku 

knihovní    Past.  1883,  594. 

•)  Srv.  též  sir.  143,  č.  :U4,  ."íiS,  .S39-;J50. 
*')  Viz  t»'ž  výše  sir.  69.5,  č.  9.  nn. 



Právo  církevní. 749 

6.  Hřbitovy  nepatří  do  seznamu  ve- 
řejného statku.  [Rozh.  vrch.  zem.  soudu 

v  Praze  ze  16.  ledna  1883,  č.  2309.] 
Ord.  list  Hrad.  1883  (díl  111.),  180. 

7.  Karlách  Mik.,  Dr.,  O  záchraně 
zádušního  hřbitova,  zapsaného  v  novém 
katastru  jako  statek  veřejný.  Past. 
1884,  129. 

8.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Ohrada  hřbi- 
tovů. ČKD.  1912,  733. 

9.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Stavby  poblíž 
hřbitovů.  ČKD.  1912,  731. 

10.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Některá  důle- 
žitější ustanovení  o  hřbitovech.  Past. 

1893,  125. 

11.  [anonym],  Do  zápisníku:  Ně- kolik rozhodnutí  stát.  úřadů  o  hřbitově. 
Past.  1887,  254. 

12.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Hřbitov  ze 
záduše  založený  je  jejím  majetkem, 
byf  i  farníci  k  vydržování  a  zřízeni 
dle  konkurrence  přispívali.  Past.  i  888, 
510. 

13.  [anonym],  Z  kterých  důvodů 
máme  bedlivě  hájiti  církevní  ráz  našich 
hřbitovů?  (Odpov.  ku  III.  otáz.  pastor, 
konfer.  diec,  královéhrad.  z  r.  1882.) 
Ord.  list  Hrad.  1883  (díl  III.),  č.  40; 
příl.  sír.  8. 

14.  Hakl  Bohumil,  Ze  kterých  dů- 
vodů m.áme  bedlivě  hájiti  církevní  ráz 

našich  hřbitovů.  ČKD.  1883,  577. 
15.  Sasinek  Fr.  V..  Dodatek  ku 

článku  [Boh.  Hakla  v  ČKD.  1883,  577] 
o  hřbitovech.  CKD.  1884,  54. 

16.  [anonym],  Které  jsou  podstatné 
znaky  církevního  hřbitova?  Čeho  a 
jak  má  se  domáhati  farář,  nařízeno-Ii 
přeložení  neb  rozšíření  hřbitova  dosud 
církevního?  [Odpov.  na  II.  otáz.  past. 
konf.  diec.  buděj.  z  r.  1904.1  Ord.  list 
Bud.  1905,  81. 

17.  [anonym],  Z  jakých  příčin  činí 
se  v  novější  době  odpor  proti  zřizo- 

vání katolických  hřbitovů,  a  jakých 
předpisů  dlužno  při  zakládání  hřbitovů 
nových  šetřiti.  (Odpov.  na  II.  otáz. 
past.  konfer.  diec.  buděj.  r.  1889.)  Ord. 
list  Bud.  1890,  141. 

18.  Zřizování  hřbitovů.  (Nález  správ- 
ního dvoru  ze  dne  2.  března  1882, 

č.  399.)  Ord.  list  Praž.  1882,  64. 
19.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Kdo  jest  po- 

vinen hřbitov  zříditi  a  rozšířiti?  Past. 
1883,  597. 

20.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Zřizování 
hřbitovů  církevních  spadá  jedině  v  obor 
působnosti  orgánů  církevních.  ČKD. 
1903,  637. 

21.  Zřizování  církevních  hřbitovů 
náleží  jediné  k  právu  církevních  orgánů, 
[Nález  spr.  soud.  dvoru  z  24.  června 
1903,  Č.7054.]  Ord.  list  Hrad.  1904,12. 
22.  Zřizování  církevních  hřbitovů 

spadá  jedině  do  kompetence  církevních 
orgánů.  (Nález  c.  k.  správ,  dvoru 
[v  zálež,  hřbitova  celoveckého]  ze 
dne  24.  června  1903,  č.  7054.)  Ord.  list 
Praž.  19C3,  142;  Ord.  list  Bud.  1903, 
101. 

23.  Nález  c.  k.  správního  dvoru  ve 
Vídni  jze  dne  24.  června  1903,  č.  7054] 
v  záležitosti  hřbitovní.  Ord.  list  Lítom. 
1903,  č.  33,  str.  277. 

24.  Brychta  Ant ,  Dr.,  O  přeložení 
zádušních  hřbitovů  od  farních  kostelů; 
některé  pokvny,  jichž  třeba  při  takové 
translaci  šetřiti.  RD.  XI.  (1904\  411; 
/.  XII.  (1905),  68. 

25.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Politické  úřady 
nemohou  obec  zavázati  ke  zřízení 
katolického  (konfessního)  hřbitova  z  dů- 

vodu zákonitého  svazku  náboženského. 
[Spr.  soud  3.  července  1899,  č.  2407.} 
RD.  1899,  758. 

26.  Jirák  Alois,  Dr.,  Kdo  jest  opráv- 
něn rozhodovati  o  tom,  zda  se  hodí 

ve  směru  zdravotním  pozemek  ke 
zřízení  katolického  farního  hřbitova 
zvolený?  ČKD.  1906,  606. 

27.  Pauly  J.,  Kdo  jest  oprávněn 
rozhodovati  o  způsobilosti  pozemku 
pro  hřbitov?  Vést.  KD.  VI.  (1905-6), 

410. 28.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Oprávněna-li 
obec  k  uzavřeni  zádušního  hřbitova? 
ČKD.  1913,  241. 
29  Skočdopole  Ant,  Dr.>  Mohou-li 

politické  obce  po  libosti  zakládati 
hřbitovy  kommunální  a  po  libosti 
stanoviti  taxy  za  hroby  na  nich.  ČKD. 
1894,  309. 

30.  Pauly  Jan,  Jak  si  má  farář  po- 
čínati při  zřizování  kom.  hřbitova. 

V  Praze  1908. 
31.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Hřbitovy 

konfessionální  a  hřbitovy  obecní;  pohřby 
nekatolíků  a  sebevrahů  na  hřbitove 
katolickém.  ČKD.  VI.  (1890),  44. 

32.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  příčinách 
bezkonfessnosti  nových  obecních  hřbi- 

tovů a  objasnění  příčin  těch.  Zároveň 
příspěvek  k  výkladu  §  3.  stát.  zákona 
ze  dne  30.  dubna  1870  č.  68  o  orga- 
nisaci  veřejné  služby  zdravotní.  RD. 
1898,  373. 

33.  Bauer  Frant.,  biskup,  Pastýřský 
list  biskupa  brněnského  Františka  Sale- 
ského  Bauera  ze  dne  25.  října  1883 



750 Právo  církevní. 

k  věřícím  města  Brna  o  hřbitově.  Kurr. 
Brn.  1883,  135. 

34.  Borový  Kl.,  Dr.,  Komunální 
hřbitov  brněnský.  ČKD.  1883,  556. 

35.  Borový  Kl.,  Dr.,  Bezkonfessio- 
nální  hřbitov  v  městě  Bruselu.  ČKD. 
1878,  625. 

36.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Obecní 
hřbitovy  na  soudu  nejvyššího  c.  k. 
správního  dvoru.  ČKD.  1904,  67. 

37.  [anonym].  Za  jakých  podmínek 
možno  vysvětiti  komunální  hřbitov. 
Vest.  KD.  XIII.  (1912-13),  8. 

38.  [anonym],  Jak  daleko  mťiže 
rozhodovati  obec  na  hřbitově,  který 
sice  zřídila  na  svůj  náklad  a  který 
i  vysvětiú  dala?  Vést.  KD.  XI.  (1910-11), 
8.;  /.  24. 

39.^  Brychta  Ant.,  Dr.,  Církevní  úřad 
nemůže  činiti  nároků  na  správu  hřbi- 

tova obecního.  [Spr.  soud  5.  března 
1890,  č.  703.)  RD.  1899,  696. 

40.  Paiíly  J.,  Kdo  jest  povinen  stavěti 
umrlčí  komoru?  Vest.  KD.  XII.  (191 1-12), 314. 

41.  Vaněček  Fr.,  O  hřbitovním  řádě. 
RD.  19>j4,  59. 

42.  Pecánek  Jan  Krt.,  Hřbitovní  řád 
pro  farní  hřbitov  středoklucký  při 
kostele  sv.  Vavřince  na  Černovičkách. 
RD.  1904,  136. 

43.  Vzorec  hřbitovního  řádu  pro 
katol.  hřbitovy.  [Vynes.  kons.  pražské 
ze  7.  října  19U4,  č.  13.401.1  Ord.  list. 
Praž.  iy04,  109. 
44.  [anonym],  Hřbitovní  řád  na 

Moravě.  Vest.  jedn.  duch.  brn.  1908-9, 66. 

^  45.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Hřbitovní 
řád  a  štolové  i  hrobové  poplatkv. 

CKD.  1912,  180.  ' 
46.  (Pau)ly  J.,  Kterak  dlužno  vyhra- 

diti místo  pro  jinověrce  na  hřbitově 
konfessionelním?  Vést.  KD.  XIÍ. 
(1911-12),  105. 
.  47.  Šrůtek  Jos.  A.,  Rodinné  hrobky. 
CKD.  1887,  373. 

48.  Místodržitelské  vynesení  [z  8.  čer- 
vence 1870  č.  19.801]  o  zřizování  ro- 

dinných hrobek  na  hřbitovech.  Kons. 
kurr.  Hrad.  1870,  č.  39,  str.  251. 

49.  O  zřizování  rodinných  hrobek 
na  hřbitovech.  [Vynes,  místodrž  česk. 
z  8.  července  1870,  č.  19.801.]  Ord.  list 
Bud.  1871,  46. 

50.  Oznámení  konsistoře  pražské  ze 
dne  3o.  června  1870,  č.  4272,  týkající 
se  smluvních  listin  o  prodeji  hrobových 
míst.  (Připojen  nástin  smlouvy  o  pro- 

deji hrobového  místa.)  Ord.  list  Praž. 
1870,  54. 

51.  Vzorec  k  smlouvám  v  příčině 
zakupování  dílců  na  hřbitovech  pro 
rodinné  hrobky.  Ord.  list  Hrad.  1875 

(díl  I.',  246. 
52.  Nový  vzorec  pro  smlouvy  o  za- 

kupování pohřebních  mísí  na  hřbito- 
vech. [Místodrž.  praž.  14.  pros.  1876, 

č.  61.144.]  Ord.  list  Hrad.  1877  (II.  díl), 
příloha  k  čjs.  12.;  t.  str.  75. 

53.  Výnos  k.  a.  konsistoře  pražské 
dne  16.  března  1877,  č.  1812,  týkající 
se  nového  vzorce  při  smlouvách 
o  koupi  míst  pohřebních.  Ord.  list 
Praž.  1877,  30.  (Dodatek  tamt.,  str.  44. 

„Oprava".) 54.  Smlouvy  o  rodinných  hrobkách 
na  hřbitovech  buďtež  sem  vždy  nej- 

dřív jenom,  v  návrhu  předloženy.  [Vynes, 
bisk.  konsist.  v  Kr.  Hradci  z  28.  dubna 
1887,  č.  3572.]  Ord.  list  Hrad.  1887 
ilV.  díl),  120. 

55.BouchalJos.  V.,  Smlouva  o  prodej 
j  místa  na  kaíoHckém  hřbitově.  ČKD. 
I  1900,  295. 

j     56.  Smlouvy   o  přenechání   pohřeb- !  nich    míst    na   katolických    zádušních 
hřbitovech.    Ord.  list  Praž.   1907,  158; 
Ord.  list  Litom.  1907,  č.  26,  str.   258; 
Ord.  list  Bud.  1907,  157;  Ord.  list  Hrad. 
1907,  125. 

57.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Svolení  ke 
zřízeni   hrobky    mimo   hřbitov.  ČKD. 
1908,  552. 

58.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Domovská 
obec  není  povinna  zapraviti  jiné  obci 
poplatek  od  místa  na  jejím  hřbitově 
pro  své  chudé  příslušníky;  ovšem  však 
výlohy  vzniklé  převezením  mrtvoly  na 
hřbitov.  (Spr.  soud  23.  května  1889, 
č.  934.]  RD.  1896,  695. 

59.  Pauly  Jan,  Poplatky  za  zvoněni 
a  místo  na  hřbitově  konfessionelním. 
RD.  1899,  75. 

60.  [anonym],  Kdo  smí  obsaditi 
místo  hrobaře?*)  Rozh.  min.  vnitra  a 
kultu  z  28.  července  1878  č.  7646. 
Práv.  1878,  71. 

61.  Rozhodnutí  nejvyššího  správního 
soudního  dvoru  ze  7.  listopadu  1883, 
čís.  2536,  komu  přísluší  ustanovovati 
hrobníka  na  římsko-katolických  hřbi- 

tovech. Ord.  list  Bud.  1884,  26;  Ord. 
list  Praž.  1884,  36;  Ord.  list  Hrad.  1883 

(díl  III.),  275. 

•)  Siv.  též  str.  CGO,  č.  76. 



Právo  drkevní. 751 

62.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Komu  přísluší 
ustanovovati  hrobnika  na  hřbitově 
katolickém?  Past.  1884,  192. 

63.  [anonym),  Hrobnika  na  hřbitově 
konfessionáiním  dosazuji  orgánové  cír- 

kevní. [Spr.  soud  7.  list.  1863,  č.  2556.] 
Past.  1887,  318. 

64.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Ustanovování 
hrobnika   na  katol.   hřbitovech.  Past. 
1888,  62. 

65.  Ustanovování  hrobaře  na  kato- 
lických  hřbitovech.   (Nález   c.  k.    spr. 

soudního    dvoru    z    1.   března    1893.)  ' 
Ord.  list  Bud.  1894,87:  Ord.  list  Praž. 
1893,  60. 

66.  fanonym].  Hrobnik  a  jeho  právní 
stav.  Vést.  KD.  IX.  (19Ú8-9),  5. 

67  Pauly  Jan,  ThC,  Církevní  a  stát- 
ní předpisy  o  pohřbíváni  mrtvých. 

(Zvláštní  otisk  z  „Právního  rádce". 
Sbírky  praktických  spisů  bohoslovných 

č.  3.)'Praha-Smíchov  1902. 
68.  Výtah  z  nařízení  c.  k.  misíodr- 

žitele  na  Moravě  ze  dne  2.  srpna  1895, 
čis.  28.599  (z.  z.  a  vest.  vl.  1895  č.  66.) 
o  upravení  prohlídkv  mrtvých.  Kurr. 
Brn.  1897,  95. 
,  69.  Vyhlášení  c.  k.  niístodržitele  pro 
Čechy  ze  dne  1 .  července  lb94,  č.  58.897, 
jímž  se  vydávají  ustanoveni  o  prohlídce 
mrtvých.  Ord.  list  Biid.  1894, 182;  Ord. 
list  Praž.  1894,  110. 

^  70.  Vyhlášení  c.  k.  místodržitele  pro 
Čechy  ze  dne  20.  prosince  1895,  čís. 
184.839,  kterým  se  nařizuje  dodatkem 
k  nařízení  že  dne  1.  července  1894, 
č.  58.897,  změna  formulářů  pro  lístky 
na  ohledání  mrtvol  předepsaných.  Ord. 
list  Praž.  1&96,  11. 

71.  O  dopravě  mrtvol.  (§  34.  doprav. 
řádu,  zavedeného  nařízením  ze  dne 
10.  června  1874,  ř.  z.  č.  75,  pokud 
změněn  nařízením,  minister.  obchodu 
ze  dne  20.  dubna  1839.  Ord.  lisí  Bud. 
1889,  74. 

72.  Tumpach  J.,  Dr.,  Převoz  mrtvol 
a  zápis  do  matrikv  zemreiých.  ČKD. 
1912,  727. 

73.  Rozhodnutí  v  příčině  převážení 
mrtvol  v  obvodu  farním.  Ord.  lisi  Hrad. 
1879  (II.  dil),  183. 

74.  Nařízení  vydané  od  ministra 
záležitostí  vnitřních  dne  3.  května 

1874,  ježto  se  týče  převážení  a  vyko- 
pávání (exhumace)  mrtvých  těl.  Ord. 

list  Bud.  1874,  53. 
75.  Borový  Kl.,  Dr.,  V  příčině  pohřbí- 

vání a  vykopávání  mrtvol.  ČKD.  1884, 245. 

76.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Exhumace 
mrtvoly  děje  se  s  povolením  Ordina- 
riátu  a  polit,   úřadu.  Past.   1888,  7u2. 

77.  Důležité  rozhodnutí  vys.  c.  k. 
ministerstva  spravedlnosti  z  25.  května 
1889  č.  8166  v  příčině  vykopávání 
mrtvol  (exhumace)  na  hřbitově.  iSděl. 
místodrž.  praž.  z  28.  května  1889,  čís. 
9441.  >  Ord.  list  Hrad.  1889  (díl  IV.), 
253;  Ord.  list  Bud.  1889,  115;  Ord.  list 
Praž.  1890,  7. 

78.  Rozhodnutí  Ordinariátu  pražského 
z  1.  ledna  1901  č.  4.,  jimž  upravuje 
se  právo  pohřební  na  hřbitovech  Ol- 

šanských. [S  připojeným  výkladem 
Ordin.  praž.  z  13.  list.  1907  č.  14.913 
ve  příčině  pohřbu  osadníků,  kteří  ze- 

mřeli v  sanatoriu  na  cizí  osauě.]  Ord. 
list  Praž.  19U7,  155. 

79.  Úprava  pohřebního  práva  na 
Olšanských  hřbitovech.  [Vynes.  ord. 
Praž.  z  1.  ledna  1901.]  Katol.  Listy 
1901,  č    10. 

80.  [Tumpach  jos.,  Dr.],  Rozhodnutí 
kníž.  arcibiskupského  Ordinariátu  praž- 

ského, jímž  upravuje  se  právo  pohřební 
na  hřbitovech  Olšanských.  ČKD.  19U1, 

56. 81.  [Tumpach  Jos.,  Dr.],  K.  a.  Ordi- 
nariát  pražský  o  pochovávání  farníků 
v  sanatoři  na  cizí  osadě  zemřelých  a 
odtud  na  hřbitov  v  Olšanech  pohřeb 
majících.  ČKD.  1908,  75. 

82.  Borový  KI.,  Dr.,  Pohřbíváni 
z  okresní  nemocnice.  ČKD.  1890,  182. 

83.  [anonym].  Rozhodnutí  S.  C,  Con- 
cílu  z  11.  srpna  1894  o  pohřebním 
právu  se  zřením  k  osobě  jiade  zemřelé. 
RD.  1895,  213. 

84  Burian  Jos.,  Dr.,  Pohřbení  ampu- 
tovaných liaskýciiúdú.*)  RD.  i 899,  79. 

*)  Vii!  též  btr.  lío  č.  350. 

85.  Borový  Klem.,  Dr.,  Kdo  vyka- 
zuje místo  hrobové  na  hřbitově?  ČKD. 

1888,  106. 
86.  Dostál  AI.,  Pochovávání  do  řady. 

CKD.  1892,  309. 
87.  Pořadí  hrobů  na  hřbitově  katoy 

lickém  [určuje  farář. J  (Vynes,  zemské 
vlády  slezské  z  28.  ledna  1887  č.  20.; 
Ord.  list  Praž.  1889,  14. 

88.  [anonym],  Hřbitovy  katolické  a 
nekaíolíci.  Bl.  II.  (i85Hi),  díl  II.,  168. 

89.  Borový  Klem.,  Dr.,  Jak  se  po- 
chovávají nekatolíci  na  konfessionáiním 

hřbitově  katolickém.  ČKD.  1894,  372. 
90.  Vackář  Václav,  Pohřeb  dítka 

nekatolického  na  hřbitově  katolickém. 
iRD.  IX.  (1902),  V5. 



752 Právo  církevní. 

91.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pochovávání 
nekatolíků  na  katolickém  hřbitově. 
ČKD.  1908,  678. 

92.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pohřeb  ne- 
katolíků na  katolickém  hřbitově.  ČKD. 

1909,  239. 
93.  Rozhodnutí  c.  k.  správního  soud- 

ního dvoru  z  3.  června  1911  č.  6301 
o  vykazování  hrobů  pro  nekatolíky  na 
katolických  konfessionelních  hřbito- 

vech. Ord.  list  Litom.  1911,  131;  Ord. 
list  Bud.  1912,  41. 

94.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pochovávání 
nekatolíků  na  hřbitovech  katolických. 
ČKD.  1912,  351. 

95.  [anonym],  Má  pastor  právo  po- 
roučeti na  posvěceném  hřbitově  kato- 

lickém? Čech  1906,  č.  31. 
96.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Rozhodnutí 

o  pochování  akatolíků  a  sebevrahů 
na  katol.  hřbitově.  Past.  1888,  126. 

97.  Borový  Kl.,  Dr.,  O  hřbitovech 
katolických.  (Pochovávání  nekatolíků 
a  těch  katolíků,  jimž  nepřísluší  pohřeb 
v  zemi  posvěcené.)   ČKD.   1871,   309. 

98.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Kde  mají  se 
sebevrazi  a  po  případě  jinověrci  na 
hřbitovech  katolických  pochovávati? 
RD.  1902,  215. 

99.  Brychta  Ant.,  Dr,  Kdo  vykazuje 
dle  práva  na  obecním  katolickém  hřbi- 

tově místo  pro  sebevrahy?  RD.  1898, 
219. 

100.  Vrchnopastýřské  nařízení  v  pří- 
čině pohřbu  sebevrahů  a  v  příčině 

tak  zv.  řečí  pohřebních.  (Bisk.  kons. 
v  Hradci  Králové  24.  ledna  1895  č.  9.) 
Ord.  list  Hrad.  1895  (díl  V.),  332. 

101.  Nařízení  c.  k.  ministerstva 
vnitřních  záležitostí  z  24.  srpna  1873 
č.  11627  v  příčině  pohřbu  sebevrahů. 
Ord.  list  Bud.  1873,  73;  Ord.  list  Hrad. 
1873  (díl  I.),  115;  Ord.  list  Praž.  1873, 
95. 

102.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Církevní 
pohřeb  sebevrahů.  ČKD.  1909,  551. 

103.  Brychta  Ant,  Dr.,  Případ: 
O  pohřbu  dítěte  in  utero  matris  od 
porodní  báby  pokřtěného,  ale  mrtvě 
narozeného.  Past.  1889,  191. 

104.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Církevní 
pohřeb  náhle  zemřelých  katolíků,  kteří 
před  pastorem  byli  oddáni  a  dali  své 
děti  nekatolicky  vychovati,  není  do- 

volen. [S.  C.  Ofř.  8.  května  1907.) 
ČKD.  1908,  311. 

105.  Borový  Kl.,  Dr.,  Pqliřeb  dítka 
26  smíšeného  manželství.  ČKD.  1885, 
295. 

106.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Nekřtěňátka 
mohou,  ač  nemusí,  býti  pochována  na 
hřbitově  na  zvláštním  ústraní.  [Dvoř. 
dekret  z  28.  dubna  1785.J  Past.  1888, 

511. 
107.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Může-li 

se  žid  pochovati  na  hřbitově  kato- 
lickém? ČKD.  1886,  116. 

108.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  zvonění 
zvonkem  na  hřbitově  katolickém,  daro- 
ván-li  zvonek  ten  s  doložením,  by  se 
jím  zvonilo  o  pohřbu  každému,  kdo 
by  si  toho  přál.  RD.  1900,  502. 

109.  Brychta  Ant,  Dr.,  Smí-li  se 
o  pohřbu  protestantů  zvony  katoli- 

ckými zvoniti.  Liturgicko-právní  úvaha. 
Past  XI.  (1891),  241. 

110.  A.  V.,  Má-li  kněz  právo  zaká- 
zati na  hřbitově  hudbu  při  pohřbu? 

Past.  1885,  192. 
111.  Pauly  Jan,  ThC,  Zpěv  při 

pohřbu  a  právo  faráře.*)  RD.  1899, 
219. 

112.  Pauly  Jan,  Zpěv  při  pohřbu  po 
stránce  právní.  Vest.  KD.  III.  (1902-3),  6. 

113.  Borový  Klem.,  Dr., Protestantský 
kazatel  na  hřbitově  katolickém.  ČKD. 
1876,  448. 

114.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Pohřební 
řeči  pastorů  a  laiků  na  hřbitovech 
katolických.  CKD.  1886,  335. 

115.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Pohřební 
řeč  protestantského  pastora  na  kato- 

lickém hřbitově.  CKD.  1900,  280. 

IIG.  Ježek  J.,  Řeči  akatolických  du- chovních na  katolickém  hřbitove.  Past 
1887,  319;  /.  381. 

117.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Odpověď 
k  dotazu :  Je-li  dovoleno  laikům  držeti 
řeč  pohřební  na  hřbitově.  Past.  1882, 
142. 

118.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Laik  nemá 

práva  řečniti  na  katolickém  hřbitově.**) 
Past  1884,  448. 

119.  Burian  Jos.,  Dr.,  Které  světské 
prapory  mohou  se  připustiti  do  kostela 
a  k  církevním  pohřbům.  [S.  Offic. 
3.  října  18S7;  24.  listop.  1897;  4.  dubna 
1887.)  RD.  1899,  78.  Srv.  výše  str.  665, 
č.  190. 

120.  Hakl  Boh.,  O  hřbitovech,  pomní- 
cích a  hrobních  nápisech,  kterak,  pro 

správu  duchovní  důležitý  jsou.  ČKD. 
1875,  16. 

121.  [anonym].  Kdo  jest  oprávněn 
postaviti  pomník  na  hřbitově?  Yěst 
KD.  Xll.  (1911-12),  234. 

•)  Srv.  též  str.  142  cis.  831  nn, 
**)  Viz  též  str.  142  č.  34€. 



Právo  církevní. 753 

122.  Maleček  Fr.,  Čí  jsou  staré 
pomníky?  Past.  1888,  446. 

123.  Karlách  Mik.,  Dr.,  Jest  farář 
oprávněn  pomník  ze  starého  proml- 

čeného hrobu  odstraniti  a  prodati? 
Past.  1883,  659. 

124.  Ochrana  starých  náhrobních 
pomníků  [a  hřbitovů].  (Vynes. místodrž. 
česk.  z  18.  listop.  1905,  č.  223.556.) 
Ord.  list  Litom.  1905,  č.  67.,  str.  527; 
Ord.  list  Hrad.  1906,  53;  Ord.  list 
Praž.  1905,  127. 

125.  Chránění  starých  náhrobků. 
(Míst.  české  1.  března  1901,  č.  220.418.) 
Ord.  list  Praž.  1901,  53;  Ord.  list  Bud. 
1901,  53;  Ord.  list  Hrad.  1901  (díl  VIL), 
30. 

126.  Tumpach  Jos,  Dr.,  Exekuce 
na  náhrobek,  postavený  na  hrobě,  jest 
v  Rakousku  přípustná.  CKD.  1908,  312. 

127.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Zabavení 
náhrobku  na  hřbitově.  ČKD.  1912,  80. 

128.  Dostál  AI.,  Náhrobní  nápisy.*) 
CKD.  1892,  432. 

129.  Hakl  Bohumil  Fr.,  Slzy  bolu, 
útěchy  a  naděje.  Sbírka  nápisů  hrob- 
ních,  jež  sebral,  sestavil  a  i  sám  složil. 
V  Praze  1866. 

130.  [anonym],  Rovnoprávnost  na 
hřbitově.  CKD.  1850,  sv.  III.,  114. 

131.  Brychta  Ant.,  Dr.,  O  hrobních 
nápisech  po  stránce  hlavně  právní. 
RD.  1898,  145. 

132.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Nápisy  na 
pomnících  hřbitovních.  ČKD.  1910,  61. 

133.  [anonym],  Řeč  nápisů  hřbitov- 
ních pomníku.  Vést.  KD.  XII.  (1911-12), 

234. 

134.  Skočdopole   Ant,  Dr.,   Obec' 
není  oprávněna  zakazovati  na  hřbitově  ' 
obecním  jiápis  v  jazyku   tam   neob- 

vyklém. CKD.  1892,  376. 
135.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Obecní  úřad 

není    oprávněn    postavení     pomníku 
s  českým  nápisem  na  obecním  hřbitově  ' 
zakázati,  naopak  jest  povinen  zřízeni 
pomníku  dovoliti.  RD.  1899,  433.  : 

136.  Tumpach  Jos.,  Dr.,   Nápi.s    na  ; 
pomníku  [v  jaké  smí  býti  řeči].  ČKD. 
1913,  70. 

137.  Crhák,  Náhrobní  nápisy.  Mus.  i 
XLVII.  (1912-13;,  257.  I 

138.  Nařízení  ministra  obchodu  ve  ' shodě  s  ministrem  vnitra  a  ministrem 
věcí  duchovních  a  vyučování  ze  dne  : 
1.  srpna  1907  o  koncessované  živnosti 
podniků  pro  pohřbívání  mrtvol.   Acta 

*)  Srv.  též  str.  142  čís.  344  n. 
Bibliografie. 

curiae  Olom.  1907,  125;  Ord.  list  Praž. 
1908,  15;  Ord.  list  Bud.  1908,  57. 

139.  [anonym].  Hřbitovy  a  lidské 
zdraví.  Čech  1904,  č.  315. 

140.  Rosť  Ant.,  Dr.,  Dějepisné  po- 
učení o  pochovávání  zemřelých,  jak 

ho  v  katolické  církvi  hned  od  prvních 
křesťanských  století  užíváno  bylo. 
Praha  1861. 

141.  Jirsik  Jan  Valerian,  O  spálení 
mrtvých.  CKD.  1837,  170. 

142.  [anonym],  „Pochování"  mrtvých či  pálení?  (Otázka  časová.  Úvaha  dle 
Bamb.  „Past.-Bl.").  Ord.  list  Praž. 
1874,  58. 

143.  Smolík  Rup.,  Pr.,  Pohřbívání 
a  spalování   mrtvol.   CKD.  1881,   162. 

144.  Borový  Kl,  Dr.,  O  pochovávání 
neb  spalování   mrtvol.   Bl.  1881,   150. 

145.  Borový  KL,  Dr.,  Do  země  dolů 
nebo  vzhůru  do  vzduchu?  (Národo- 

hospodářská úvaha  o  spalování  mrtvol. 
Na  schůzi  katol.-polit.  jednoty  v  Stra- 

konicích dne  19.  září  1886  přednesl.) 
Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  39. 

146.  Kratochvíl  Jos.  V.,  Něco  o  spa- 
lování mrtvol.  Bl.  1889,  436. 

147.  Špička  Petr,  O  spalování  mrtvol. 
ČKD.  1889,  73. 

148.  Horáček  Fr.,  O  spalování  lid- 
ských těl.  Vis.  1892-93,  751. 

149.  [anonym],  O  spalování  mrtvol. 
(Podtituly :  Nákladnost  spalování 
mrtvol.  Odpornost  spalování  mrtvol. 
Spalování  mrtvol  se  stanoviska  soud- 

nictví. Spalování  mrtvol  se  stanoviska 
náboženství.)  Več.  Nov.  VII.  (1894), 
č.  59  nn. 

150.  — ly.  Spalovat  anebo  pohřbívat? 
Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  107. 

151.  Mojžíš  Lev  O.  S.  B.,  O  spalo- 
vání mrtvol.  ČKD.  1894,  486. 

152.  Brand  Bernard,  O.  S.  A., 
O  spalování  mrtvol.  V  Praze  1894. 

153.  [anonymj,  O  spalování  lidských 
íěl.  „Meč"  (kalend.)  1896,  114. 

154.  Hamršmíd  Jos.  Ord.  Melit., 
Proč  zakazuje  církev  páliti  mrtvoly 
neb  pohřbení  ohněm  a  jaké  jsou  dosa- 

vadní církevní  zákony  o  něm?  Vis. 
1896-7,  33. 

155.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  O  spalování 
mrtvol.  Kazatel  VIII.  (1901),  částsoci- 
álné^homilet.,  str.  42.  Viz  výše  str.  523 č.  146. 

156.  K.,  Pohřbít  anebo  spálit?  Katol. 
Listy  1901,  č.  315. 

157.  L.-í-bapt.,  Spalování  mrtvol. 
N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  34  nn. 

48 



754 Právo  církevní. 

158.  [anonym],  O  spalování  mrtvol. 
Obnova  IX.  (1903),  č.  16. 

159.  [anonym],  Důvody  pro  spalo- 
vání mrtvol.  [Vyvrácení  jich.]  Obnova 

IX.  (1903),  č.  17. 
160.  Hora  V.  S,  rolník,  Slovíčko 

k  otázce  spalování  lidských  těl.  Sel. 
list  II.  (1903-4),  č.  2. 

161.  Maštalíř  Jan  Krt.,  O  spalování 
mrtvol.  (Výňatek  z  přednášky,  konané 
ve  schůzi  Tiskové  Ligy  dne  8.  března 
1904.)  N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  32  n. 

162.  Vaněček  Fr.,  Lože  Záhořovo. 
Ctitelům  spalování  mrtvol  kytici  ze 
spisů  lékařských  uvil.  [Připojen  seznam 
členů  českého  Spolku  pro  spalování 
mrtvol  v  Praze  ]  SI.  pr.  r.  XIV.,  č.  16. 
a  17.  V  Praze  1904. 

163.  Maštalíř  Jan  Křt.,  O  spalování 
mrtvol.  „Obrana  víry"  roč.  II.,  č.  1.-2. V  Praze  1905. 

164.  Zaletěl  Prokop  (Fabián  Jos.), 
Pohřbívati  či  spalovati  mrtvoly?  Cas. 
úvahy  roč.  VIII.  čís.  10.  Hradec  Krá- 

lové 1904. 
165.  Tichý  Jan,  Něco  o  spalováni 

mrtvol.  Růže  D.  1904-5,  219. 
166.  Kroupa  Kalištský  Fr.,  Spalo- 

vání mrtvol.  Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  6. 

167.  S(tránský)  E.,  Dvojí  zoůsob 
pohřbívání.  Maria  XIII.  (1906),  119. 

168.  [anonym],  Spalování  mrtvol. 
Dle  morálně-lékařské  studie  ThDr.  a 
PhDr.  Álberia  Shumera.  Rozhl.  I. 
(1908),  177. 

169.  [anonym].  Pohřbívati  či  spalo- 
vati mrtvoly?  Napsal  „Stařeček  z  cha- 

loupky". Růže  D.  XXIII.  (1909),  234. 
170.  [anonym].  Spalování  mrtvol. 

Kříž  XVII.  (1910),  63. 
171.  Slov.ák,  Pohřbívati  či  spalovati 

mrtvoly?   Cas.   úv.   roč.   XV.,   čís.  3. 
V  Hradci  Králové  1911. 

172.  Hentíl  Boh.,  S^uší  mrtvé  pohřbí- 
vati  či   spalovati?   SkBSP.  1911,  333. 

173.  Ilja  (Praha),  Dle  „Volné  my- 
šlenky" či  dle  církve?  (Pochovávati  či 

spalovati  mrtvoly?)  Pravda  (Vid.)  IV. 
(1911),  č.  17. 

174.  [anonym].  Spalováni  mrtvol  a 
—  Toman  (vrah).  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  41. 

175.  Sión  Beneš,  „Ať  rostou  krema- 
toria!" Kř.  Děl.  X.  (1911-12),  183. 

176.  L.  D.,  JUSt.,  Budeme  pro  spalo- 
vání mrtvých?  Stud.  Hl.  IV.  (1911-12), 

131. 

177.  [anonym].  Pohřbívati  či  spalo- 
vati? Právo  (Kl.)  VI.  (Iiíl2),  č.  17. 

178.  [anonym].  Spalováni  mrtvol. 
Hl.  1912,  379. 

179.  [anonym],  Aby  ušli  poslednímu 
soudu.  (O  spalování  mrtvol.)  Kř.  Sk. 
XI.  (1912),  325. 

180.  S-k  J.,  Pohřbívání  mrtvol  — 
spalování  mrtvol.  Naše  Oml.  I.  (1912), 163. 

181.  [anonym].  Proč  mrtvoly  křesťanů 
nemají  býti  spalovány,  nýbrž  uctivé 
pochovávány.  Sv.  Vojt.  1912,  103. 

182.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Soud 
zemské  zdravotní  rady  dolnorakouské 
o  spalování  mrtvol.  CKD.  1893,  169. 

183.  (anonym],  Professor  Mareš  proti 
spalování  mrtvol.  Hl.  I.  (1896),  383. 

184.  [anonym],  Jaroslav  Vrchlický 
proti  spalování  mrtvol.  (Dle  sdělení 
Terezy  Svatové  v  Nár.  Listech  1913, 
č.  46.)  Archa  L  (1913),  159,  N.L.  1912- 
1913,  č.  24. 

185.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Spalování 
mrtvol  a  rabbíni.    ČKD.  1913,  332. 

186.  [anonym],  Spalování  mrtvol 
v  Prusku,  [Kardinálem  Fischerem,  arcib. 
v  Kolíně  n./R.,  uveřejněné  zásady  cír- 

kevní.] N.  Věk  V.  (1911-52),  č.  15. 
187.  K.  Leont,  Vzpomínka  na  Cu- 

rych.  (O  spalování  mrtvol.)  Č.  Kr.  IX. 

(1907),  č.  32. 
188.  [anonym].  Jak  to  vypadá  při 

spálení  mrtvoly?  Č.  Kr.  XIII.  (1911), 
č.  33. 

'  189.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Dekret  S. Officii  z  19.  května  1886  o  spalováni 
mrtvol.  RD.  1902,  217. 

190.  [anonym],  Resoluce  S.  Congr. 
Inquis.  z  27.  července  1892  o  spalování 
těl.  RD.  1895,  505. 

191.  Pravidla,  jež  zachovávati  jest 
v  příčině  spalování  mrtvol.  Ord.  list 
Praž.  1911,  131 ;  Ord.  list  Bud.  1912, 98. 

192.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Která  pra- 
vidla jest  zachovávati,  jde-li  o  spalo- 
vání mrtvol?  ČKD.  1912,  728. 

193.  Pohřbívati  ohněm  není  v  Ra- 
kousku dovoleno.  [Nález  správ,  soudu 

z  20.  října  1909.]  Ord.  listLítom.  1911, 
č.  7,  str.  76;  Ord.  list  Hrad.  1911,  129; 
Ord.  list  Praž.  191J,  101. 

194.  [anonym].  Čeho  můžeme  oče- 
kávati? (Protikatolická  rozhodnuti  spr. 

soudu  o  zavření  konfess.  hřbitova  a 
o  zřizování  krematorií.)  Obr.  1912,  38. 

195.  [anonym],  Protestní  schůze  proti 
spalování  mrtvol.  N.  L.  XIII.  (1903-4), 
č.  28. 



Sociologie  a  charita. 755 

196.  L  +  bapt,  „Pražská"  kremace. 
N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  34  n. 

197.  [anonym],  Protestní  schůze 
Tiskové  Ligy  proti  zřízení  krematoria 
u  Olšan.  N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  22. 

198.  [anonym],  Zásada  spalování 
mrtvol  na  Moravě  sněmem  schválena 
[11.  října  r.  1910].  Sel.  Hl.  XIII.  (1910), 
č.  85. 

199.  Brychta  Ant.,  Dr.,  Právní  přítel 
a  rádce:  Popel  ze  spálených  lidských 
mrtvol  v  příbytcích  soukromých.  Past. 
1893,  701. 

200.  C.  L.,  Z  Lothrinska.   (K  otázce 
;  hřbitovů.)  N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  30. 

I     201.  Paulus  Ant.,  Hřbitov  dle  fran- 
I  couzského  práva.  RD.  1897,  616. 

XI. 

Soeiologie  a  cliarita. 

A)  Co  jest  sociologie  a  sociální 
otázka?  Řešení  otázky  sociální 

a  pěstění  sociologie  vůbec. 

1.  Neuschl  Robert,  Dr.,  Křesťanská 
sociologie.  Díl  I.  V  Brně  1898.  Díl  II. 
v  Brně  1898. 

2.  Soldát  Alois,  Dr.,  Nástin  základův 
a  všeobecných  zásad  společensko-ho- 
spodářských.  Příspěvek  katolické  mra- 

vouky k  řešení  otázky  sociální.  Děd. 
sv.  Prok.  čís.  57.  V  Praze  1913. 

3.  Oliva  Jan,  Co  se  rozumí  socio- 
logií. Hl.  189y,  28. 

4.  Peer  Václav  K.,  Původ  křesťan- 
ské sociologie.  Kř.  Děl.  V.  (liKDT).  93. 

5.  Kraus  Frant.  Stanislav,  Podstata 
sociologie  a  důležitost  její  pro  student- 

stvo. Stud.  Hl.  I.  (1908-9),  91. 
6.  Starý  J.,  Sociologie  a  nové  úkoly 

apologeíiky.    Aléth.  VI.  (1902-3),  242. 
7.  Konečný  Filip  Jan,  Středověká 

církev  prý  zanedbala  vědu  národo- 
hospodářskou a  sociálně-politickou. 

Obz.  1901,  65. 
8.  (anonym],  Sprostý  výklad  o  po- 

vinnostech společenských.  Bl.  1849, 
294. 

9.  Hložek  Karel,  Náčrtky  k  otázce 
sociaUstické  (n  sociální).  ČKD.  1869, 
122. 

10.  Liechtenstein  Alois,  kníže,  O  so- 
ciální otázce  [se  zřením  k  rolnictvu, 

řemeslníctvu  a  dělnictvu].  „První  valný 

sjezd  katol.  mocn.  rak.  ve  Vídni  1877"; 
v  Praze  1877,  str.  161  nn. 

11.  Inthal,  redaktor  „Vaterlandu", Otázka  sociální.  Referát  a  resoiuce. 
„První  valný  sjezd  katol.  mocn.  rak.  ve 
Vídni  1877",  v  Praze  1877,  str.  62  nn. 

12.  Encyklika  sv.  Otce  Lva  XIII. 

(o  sociální'otázce).  Bl.  XXIX.  (1879),  33. 

13.  K  ....  š  V.,  Příspěvek  ku  roz- 
luštění sociální  otázky.  Past.  1884, 495. 

14.  H.J.,  Sociální  otázka.  Bl.  1884,337. 
15.  Hlavatý  Václav,  Dr.,  O  sociální 

otázce.  ČKD.  1886,  214. 
16.  Promluva  sv.  Otce  Lva  XIII.  r. 

1889  k  dělníkům  francouzským  o  soci- 
ální otázce.  [Český překlad]  Kurr.  Brn. 

1839,  117. 
17.  [anonymj,  Papež  Lev  XIII.  k  fran- 

couzským dělníkům.  (O  sociální  otázce.) 
Bl.  XXXIX  (1889),  481. 

18.  Emanuel  Jan  [Schobel],  biskup 
litoměřický,  (O  sociální  otázce.)  Bl. 
XXXIX.  (1889),  1. 

19.  Husar  Frant.,  Úvaha  o  sociální 
otázce.  Mus.  1889-90,  174. 

20.  Vaněček  Frant..  Pamětný  spis 
o  sociální  otázce  adressovaný  nejd. 
episkopátu  západního  Rakouska.  ČKD. 
189i,  65. 

21.  Žižka  Václav,  O  sociální  otázce. 
(Ve  schůzi  Katoi.-politické  jednoty  pro 
království  české  v  Želivě  dne  8.  září 
1891  přednesl.)  Več.  Nov.  IV.  (1891), 
č.  105. 

22.  Skočdopole  A.,  Dr.,  Skromný 

příspěvek  ku  porozumění   otázce  so- 
'  ciální  a  dělnické.  ČKD.  1891,  385. 

23.  Kousal  Jos.,  O  sociální  otázce. 
i  ČKD.  1891,  527. 
!  24.  Žižka  Václav,  Některé  úvahy 
o  otázce  sociální.  Děl.  Nov.  II.  (1892-3), 173. 

25.  [anonym].  Lev  XIII.  učenci  De- curtinsovi.  [Otištěn  tu  list  papežův 
k  němu  ze  dne  6.  srpna  1893  o  soci- 

ální otázce.]  Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  93. 
26.  Horský  Rud.,  Dr.,  Úvod  v  otázku 

sociální.  Več.  Nov.  III.  (1893-4),  1. 
27.  Vaněček  Fr.,    Abbé    Garnier  a 

,  sociální  otázka.  ČKD.  1894,  605. 



756 Sociologie  a  charita. 

28.  List  papeže  Lva  XllI.  „Permoti 
Nos"  z  10.  července  1895  k  biskupům 
belgickým  (o  sociální  otázce).  [Český 
překlad.]  Ord.  list  Praž.  1895,  73;  Več. 
Nov.  VIII.  (1895),  č.  87. 

29.  Horský  Rudolf,  Dr.,  O  sociální 
otázce.  Zpr.  o  sjezdu  katol.  v  Příbrami, 
Praha  1895,  str.  37. 

30.  Encyklika  sv.  Otce  [Lva  XIII.] 
biskupům,  kněžstvu  a  italskému  lidu 
[o  náboženství  a  sociální  otázce  z  5. 
srpna  1898.  Český  překlad].  Katol. 
Listy  II.  (1898),  č.  220  n. 

31.  Horský  Rudolf,  Dr,,  O  otázce 
sociální.  Z  řeči  konané  na  veřejné 
schůzi  v  Adalbertinu.  Obnova  IV.  (1898), 
č.  17. 

32.  [anonym],  Svatý  Otec  (Lev  XIII.) 
a  sociální  otázka.  Lid  list.  III.  (Í898- 
1899),  č.  22. 

33.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Sociální 
otázka.  Příčiny  a  vývoj  sociální  otázky. 
Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  157. 

34.  Pauly  Jan,  Populární  úvod  do 
sociální  otázky.  V  Praze  1899. 

35.  [anonym],  Paběrky  ze  života 
sociálního.  SI.  pr.  r.  IX.,  č.  4.  V  Praze 
1899. 

36.  Biederlack  Josef  T.  J  ,  Otázka 
sociální.  Příspěvek  k  poznání  její  pod- 

staty a  jak  ji  lze  řešiti.  Dle  4.  nezmě- 
něného vydání  s  povolením  autorovým 

podává  Dr.  Ferdinand  Beneš.  Vzděl. 
knih.  katol.  sv.  XVL  V  Praze  1900. 

37.  [anonym].  Přehled  otázky  soci- 
ální. Lid.  list  V.  (1900-1901),  11. 

38.  [anonym].  Otázka  sociální.  Přít. 
lidu  I   (1901).  51. 

39.  Jelínek  Josef,  rolník.  Otázka 
sociální  a  národohospodářská.  Přít.  lidu 
L  (1901).  4. 

40.  Ž(ižka)  V.,  Světlo  andělů.  [Črty 
o  některých  věcech  sociálních.]  V  Praze 
1901. 

41.  K,  Otázka  sociální.  N.  L.  XH. 
(1902-3),  č.  45. 

42.  J(i'roušek)  T.  ].,  Abeceda  z  poli- ticko-sociálních  vědomostí.  Soc  kal.  II. 
(1907),  141. 

43.  (anonym].  Co  rozumíme  otázkou 
sociální.  Jitř.  III.  (1909),  č.  21. 

44.  Fridrich  Vilém,  JUC,  Pojem 
sociální  otázky.  Stud.  Hl.  1.  (1908-9),  98. 

45.  Reyl  Frant.,  Dr.,  Úkoly  sociální 
politiky.  Knih.  Obnovy  č.  12.  Hradec 
Králové  1909. 

46.  Turek  Jakub,  ze  Žitné,  Několik 
črt  (národohospodářských).  Naše  mlád. 
II.  (1910),  130. 

47.  [Vajs  Václ.],  Otázkai  sociální. 
[Co  jest  a  jak  se  dělí.]  C.  Záp.  III. 

(1910),  č.  18. 48.  [anonym],  Konservatismus  a 
otázka  sociální.  Týd.  I.  (1912),  č.  3. 

49.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Podstata 
otázky  sociální.  Děl.  Nov.  VII.  (1897- 
1898),  124. 

50.  [anonym],  Podklad  otázky  soci- 
ální. Příl.  lidu  II.  (1902),  139. 

51.  Reyl  Frant.,  Dr.,  Charakter  so- 
ciální otázky.  Stud.  Hl.  I.  (1908-9),  21. 

52.  Amicus,  Úlohy  ethiky  v  národ- 
ním hospodářství.  Aléth.  1899,  5. 

53.  Janíček  Jos.,  Nábožensko-mravní 
živel  v  otázce  sociální.  Mus.  1901,  14. 

54.  [anonym].  Mamy  a  klamy  v  mo- 
derních národohospodářských  theoriích. 

Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  32. 
55.  [anonym].  Zásady  křesťanské  a 

materialistické  v  národním  hospodář- 
ství. Práce  (Hr.)  VI.  (1909),  č.  15. 

56.  Roháček  Tom.,  Čím  dále,  tím 
hůře!  [O  špatných  poměrech  sociál- 

ních.] Kř.  Děl.  IX.  (1911),  42;  58. 
57.  [anonym],  Sociální  bída  v  čísli- 

cích. Pr.  Týden.  VI.  (1887),  č.  34.      . 
58.  [anonym].  Bída  v  Londýně.  Č. 

Kr.  V.  (1903),  č.  8. 
59.  H-k  J.,  Myšlenky  sv.  Tomáše 

Aquinského  o  sociální  bídě.Bl.  1874,348. 
60.  [anonym],  Vznik  sociální  bídy. 

Práce  (Hr.)  111.^(1906),  č.  42  n. 
61.  Semecký  Čeněk,  Příčiny  sociální 

nespokojenosti.  Čas.  úv.  r.  XIV.  č.  7-8. 
Hr.  Král.  1010. 

62.  Rottek  C,  Co  zavinilo  dnešní 
zbědované  poměry  společenské  ?  Prav- 

da (Vid.)  VI.  (1913),  č.  13. 
63.  Drozd  Jan,  Cesty  veřejného  mí- 

nění. Jindy  a  nyní.  Sociální  politické 
úvahy.  V  Praze  1901. 

64.  Vrba  Rudolf,  Hříchy  společnosti. 
Sociální  studie.  Več.  Nov.  V.  (1892), 
č.  98.  nn.  Samostat.  v  Praze  1892. 

65.  [anonym].  Neduhy  společenského 
života  Bl.  111.  (1857),  díl  I.,  149. 

66.  Hausmann  Jos.,  Neduhy  věku  a 
povinnosti  naše.  B].m.(1857),díl  II.,  121. 

67.  Vinařický  Karel,  O  mravních 
vadách  našeho  věku.  CKD.  1860,  343. 

68.  Drozd  Jan,  Některé  myšlenky 
o  našem  národním  hospodářství.  (Na 
občasné  valné  schůzi  katolicko-politi- 
cké  jednoty  pro  král.  české,  konané 
v  Turnově  [18.  září  1887]  přednesl. 
Pr.  Týden.  VI.  (1887),  č.  40. 

69.  Šup  Prokop,  Hospodářská  per- 
spektiva  s   mezníku   dvou   věků.   Hl. 

i  XVIII.  (1901),  23. 



Sociologie  a  charita. 757 

70.  Lukáš  J.,  Dr.,  O  sociálním  úkolu 
XX.  století.  Obr.  1901,  7. 

71.  Neužil  Innocenc,  Století  XX. — 
stoletím  otázky  sociální  a  náboženské. 
Mus.  1907,  183. 

72.  Kuňka  Frant.,  Sociální  otázka 
a  společnost.  Mus.  XLIII.  (1908  9),  118. 

73.  Hrachovský  Fr.,  Dr.,  Směr  kul- 
turního boje  v  budoucnosti.  (Řeč  pro- 
nesená na  veřejné  schůzi  ve  Velimi 

dne  26.  listopadu  1911)  N.  Věk  V. 
(1911-121,  č.  17. 

74.  Fundera  Jindr.,  Dr.,  Boj  o  bu- 
doucnost. Proslov  na  IV.  sjezdu  kato- 

líků dolnorakouských  ve  sv.  Hippolytu. 
Volný,  na  naše  poměry  upravený  pře- 

klad. RD.  1908-9,  363. 
75.  Vrba    Rudolf,    Národní    sebe- 

ochrana.  Úvahy  o  hmotném  a  mravním  j 
úpadku  národa  českého..  V  Praze  1898. ' 76.  Vrba  Rudolf,  Česká  Panama. 
Několik  drobných  obrázků  o  hmotném 
a   mravním   úpadku   národa   českého. 
V  Praze  1899.  i 

77.  Vrba    Rudolf,    Naše    chudoba. 
V  Praze  1899. 

78.  [anonym],  Jak  dojíti  sociálního 
míru?  Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  25. 

79.  [anonym],  O  reformách  sociál- 
ních. Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  8. 

80.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Nutnost  sociálních 
oprav.  Křesť.  organis.  111.  (1909),  91. 

81.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Společenské  opravy 
prospívají  jenom  mravně  silným  po- 

vahám. Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  19. 
82.  Jindra  Jan,  Dr.,  Sociální  otázka , 

v  rukou  církve  katolické.  Polab.  Nov. 
z  27.  března  1892.  ; 

83.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Kde  třeba  ' hledati  prostředky  nápravy  nynější  spo- : 
lečnosti,   v   církvi   anebo   v   zásadách 
tohoto  světa?  Sociální  úvahy.  V  Praze 
1890;  II.  vyd.  /.  1892. 

84.  Hakl  B.,  Láska  na  základě  víry 
křesťanské  jedině  rozluští  sociální 
otázku.  Bl.  XXVllI.  (1878),  273. 

85.  Dufour,  Abbé,  Otázka  sociální 
a  zákon  Boží.  V  Brně  1896. 

86.  [anonym],  Sociální  význam  „Mo- 
dlitby Páně".  Korr.  KD.  1909,  83. 

87.  Heinen  A.,  přel.  Novotný  Lud., 
Moderní  názory  ve  světle  Otčenáše. 
Hl.    katol.   spol.   tisk.   roč.  43,   čís.  1. 
V  Praze  1912. 

88.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Sv.  zpověď! 
—  veliké  sociální  dobrodiní.  Spol.  Listy, 
příl.  Děl.  Nov.  Vlil.  (1898-9),  33. 

89.  Rozsypalová  Augusta,  Význam 
kuhu  Mariánského  se  zřetelem  na  život 

soukromý,  rodinný  a  pospolitý.  (Před- 

náška  na   kongresu   Marian,  v  Praze 
1905.)  é.  Ž.  (Pr.)  Vil.  (1904-5),  129. 

90.  [anonym].  Podivný  vkus  „Žen- 
ského Světa".  (Odmítnutí  urážky  tohoto 

časopisu  v  č.  5.  a  6.  r.  1903  proti  Panně 
Marii  v  legendě  „Panna  a  ďábel".) 
Č.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3),  97. 

91.  jiroušek  Tomáš  Josef,  Jak  řešil 
sv.  apoštol  Pavel  otázku  sociální.  Obr. 
1891,  7. 

92.  Smrček  Josef,  Dr.,  Společenské 
problémy  v  listech  sv.  apoštola  Pavla. 
ČKD.  1913,  23. 
93.  Kousal  Jos.,  Mojžíš  a  sociální 

otázka.  CKD.  1894,  408. 
94.  Bílý  Jan,  Dr.,  (vydal  Beneš  M. 

Kídda),  Církev  a  společnost.  V  Praze 
1858.  Viz  výše  str.  33,  č.  66.*) 

93.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Církev 
a  život  společenský.  Bl.  1889,  337.  Viz 
výše  sír.  33,  č.  68. 

96.  Frecr  Ant.,  Sociální  nauky  církve 
katolické  a  nynější  stav  oekonomický. 
Z  francouzského  přeložil.  Děl.  Nov.  III. 

(1893-4),  126. 
97.  Schobel  Emanuel  Jan,  Církev  a 

sociální  otázka.  [Z  jeho  pastýř,  listu.] 
Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  150. 

98.  Hendl  Boh.,  Církev  katolická 
dobroditelkou  společnosti.  ŠkBSP.  1894, 

107. 99.  (anonym,  ,dle  P.  Alf.  Marie 
Weisse  O.  Pr.J,  Úloha  církve  v  nyněj- 

ším hnutí  sociálním.  Več.  Nov.  VII. 

(1894),  č.  1.  nn. 
lOu.  Neuschl  Rob.,  prof.,  Dr.,  O  po- 

slání církve  katolické.  Slavnostní  pro- 
mluva při  generální  schůzi  apoštolátu 

sv.  Cyrilla  a  Methodéje  v  Rajhradě 
dne  25.  srpna  1896.  Kazatel  X.  (1903), 
Část  homil.-soc.  č.  3. 

101.  Drozd  Jan,  Církev  a  společen- 
ský život.  (Ve  schůzi  katol. -polit,  jednoty 

pro  král.  české  dne  25.  května  1896 
v  Loukově  přednesl.)  Več.  Nov.  IX. 

(1896),  č.  62. 
102.  Kovář  Jan,  Jak  řeší  církev  ka- 

tolická otázku  sociální.  Mus.  1893-9, 127. 

103.  [anonym].  Stanovisko  katolické 
církve  v  sociálním  rouchu  naší  doby. 
N.  L.  XI.  (1901-2),  42. 

104.  Martínek  Fr,  Zásluhy  katolické 
církve  o  stavy  pracující  vůbec  a  o  děl- 
nictvo  zvlášť.  Mus.  1904,  25. 

105.  [anonym].  Církev  a  sociální 
reformy.   Obnova  XII.  (1906),  č.  4.,  7. 

')  Srv.  tóž  str.  33,  é.  67. 



758 Sociologie  a  charita. 

106.  Horák  Frant.,  O  sociálním  pů- 
sobení církve.  Kat.  záb.  a  pouč.  listy 

VIII.  (1909),  83. 

107.  [anonym],  Křesťanství  a  socia- 
lismus čili  Co  učinila  církev  na  pro- 

spěch malých  lidí  v  otázce  společen- 
ské? Sv.  Vojt.  1910,  126. 

108.  Klíma  Frant.,  Sociální  činnost 
církve  katolické.  Vest.  Jedn.  duch.  brn. 
1911,  27. 

109.  [anonym],  O  sociální  činnosti 
klášterů.  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č,  13. 

110.  Burian  Jos.,  Dr.,  Užitečnost 
katolických  řeholí.  l^D.  1900,  150. 

111.  Kůrka  Josef,  Rády  sv.  Františka 
a  řád  společenský.  CKD.  1879,  67. 

112.  Kachník  Jos.,  Dr.,  O  sociálních 
úkolech  třetího  řádu  sv.  Františka. 
Seraf.  Kv.  VI.  (1906-7  ,  2. 

113.  [anonym], ^Sociální  práce  sv. 
Kateřiny  Sienské.  C.  Z.  (Pr.)  IV.  (1901-2), 
69.;  tamt.  172. 

114.  F.  H.,  dle  Dr.  P.  Obersddrfera, 
Kardinál  Manning,  apoštol  otázky  so- 

ciální. Nové  Pr.  II.  (1900-1),  129. 
115.  Nitti  Francesco  S.,  přel.  G. 

Mazanec,  Paoežství  a  otázka  sociální. 
Nové  Pr.  II.  (19>T0-1),  2. 

116.  Jiroušek  T.  J.,  Sv.  Otec  Lev  XIII. 
a  socialismus  naši  doby.  Alm.  na  oslavu 
Lva  XIII.,  Praha  1893,  187. 

117.  Pauly  Jan,  Sociální  význam  pa- 
peže Lva  XIII.  CKD.  1894,  35. 

118.  (Vacek  Václ.],  5^ásluhy  římských 
papežů  o  lidstvo.  C.  Záp.  III.  (1910), 
č.  47  nn. 

1 19.  SI.  Lip.  (dle  franc).  Církev  ne- 
přítelkyni lidu?  N.  L.  1911-12,  č.  16. 

120.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Sociální 
působení  církve  v  zemích  českých. 
Lid.  let.  1911,  č.  8;  Cech  1911,  č.  223, 
str.  11. 

121.  [anonym],  Rím  a  český  lid.  (Co 
církev  pro  národ  český  učinila.)  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  45. 

122.  Hruban  Monc,^]UDr,  Národ 
český  a  jeho  poměr  k  Římu  a  dynastii. 
(Řeč  na  IV.  všeob.  sjezdu  českoslovan- 
ských  katolíků  v  Praze  r.  1908.)  V  Olo- 

mouci 1908. 
123.  Racke  Nikola  (překl.  z  něme- 

ckého), O  ruchu  „Pryč  od  Říma".  Řeč člena  německého  středu  posl.  Nikoly 
Rackeho  na  V  všeob.  sjezdu  katol.  ve 
Vídni  [1905].  Čech  1905,  č.  321. 

124.  M(yslivec)  V.,  České  „Pryč  od 
Říma".  Lid.  list  V.  (1900-1),  155. 

125.  [anonym],  Kotolíci  a  sociální 
působení.   N.  L.  XIV.  (1904-5),   č.  22. 

126.  Svatek  Fr.,  Sociální  činnost. 
Kř.  Děl.  VI   (1908),  83. 

127.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Přehled 
o  činnosti  katolické  na  letošní  výstavě 
v  Paříži.  ČKD.  1900,  143. 

128.  ŽundálekFr.  H.,  Obraz  sociální 
činnosti  ruské  církve.  Rozhl.  po  lidům. 
1906,  15. 

129.  [anonym].  Otázka  sociální  a 
stát.  Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  3. 

130.  K.,  Úkoly  církve  a  státu  v  so- 
ciální otázce.  N.  L.  XIV.  (1904-5)  č.  7. 

131.  yrba  Rudolf,  Sociální  úloha 
státu.  Řeč  prince  AI.  Liechtensteina. 
Volně  zpracoval.  Obr.  1895,  104. 

132.  M(yslive)c  V.,  Sociální  úkoly 
obcí   Lid.  list.  III.  (1898-9),  č.  27. 

133.  J(iroušek)  T.  J.,  O  sociálních 
úkolech  obcí.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900), 
153. 

134.  Rouček  Jaroslav  (dle  Dr.  Karla 
Búckera),  Sociální  povinnosti  našich 
obcí.  SI.  pr.  r.  XI.,  č.  4.  V  Praze  1901. 

135.  Všeradovský  Ad.,  Obecní  po- 
litika. (Úkoly  obcí.)  Sel.  list  X.  (1911- 

1912),  č.  8. 
136.  Hálek  Vlastimil,  Sociální  úkoly 

samosprávných  sborů.  (Dle  programu 
křesfansko-sociálního.)  Děl.  (Bud.)  IL 

(1909-10),  č.  1,  sír.  2. 
137.  H(álek)  V(last.),  Sociální  úkoly 

samospráv,  sborů.  Hl.  sv.  Václ.  I.,  6. 
V  Praze  1901. 

138.  [anonym],  Jaké  jest  nyní  v  naší 
vlasti  jádro  otázky  sociální  a  jaké  po- 

dle toho  připadá  působení  kněžím  a 
jaké  pomoci  vyžaduje  společnost  od 
státu?  (Vyříz.  II.  otáz.  pastor,  porad 
v  diec.  královéhrad.  r.  1891.)  Ord.  list 
Hrad.  1892  (díl  V.),  107. 

139.  [anonym],  Srovnává  se  to  s  úřa- 
dem duchovního  správce,  aby  se  zúčast- 

nil řešení  národohospodářských  otázek, 
a  jaké  opatrnosti  při  tom  třeba?  (Odp. 
na  1.  otáz.  pastor,  konf.  diec.  buděj.  r. 
190O.)  Ord.  list  Bud.  1901,  67. 

140.  [anonym J,  Srovnává  se  to  s  úřa- 
dem duchovního  správce,  aby  se  zúčast- 

nil řešení  národohospodářských  otázek, 
a  jaké  opatrnosti  mu  při  tom  třeba? 
Konferenční  řeč.  Vést.  KD.  X.  (1909- 
1910),  84. 

141.  [anonym],  Spojení  ,  duchovní 
správy  se  sociální  činností.  Čech  1904, č.  220.^ 

142.  Soukal  Jan,  Pastorace  sociální. 
Vést.  Jedn.  duch.  brn.  1911,  167. 

143.  Štancl  Aug.,  Dr.,  Pastorace  na 
venkově  [v  ohlede  národohospodář- 

ském]. Vést.  Jedn.  duch.  brn.  1911,153. 



Sociologie  a  charita 

759 

144.  Voňavka  J.,  P  ,  Pastorace  děl- 
nictva.  Vést.  KD.  XII.  (1911-12),  275. 

145.  B.,  Dr.,  Kněz  a  lid.  Místní  příl. 
k  čís.  43.  n.  „Štítu"  VI.  (1912). 

146.  H.  Ch.  (podle  něm.  spisu  Dr. 
Jos.  Scheichera),  Duchovenstvo  a  so- 

ciální otázka.  V  Brně  1884. 
147.  X.  Y.  Z.,  O  sociálních  úlohách 

duchovenstva  v  čase  nynějším.  (Závě- 
rečná přednáška  slovutného  sociologa 

a  apologety  prof.  Dr.  Alberta  M.  Weisse, 
řádu  kázat.,  na  sociálním  sjezdu  ví- 

deňském v  srpnu  1894.)  ČKD.  1894, 536. 

148.  S-ý  J,  Dr.,  Sociální  otázka  a 
naše  [kněží]  úloha.  Obnova  111.  (1897), 
č.  119. 

149.  Béhal  Vlád.,  Duchovenstvo  a 
sociální  otázka.  Mus.  1897-98,  215. 

150.  Bráf  Albin,  Dr.,  O  novém  bu- 
ditelství  kněžském.  Aléth.  1898,  57. 

151.  Vrba  Rudolf,  O  novém  budi- 
telství  kněžském.  (Odpověď  p.  dr.  A. 
Bráfovi )  Vis.  1896-97,  790. 

152.  Reyl  František,  Dr.,  O  sociální 
úloze  duchovenstva.  A!m.  boh.  hrad. 
(Hradec  Král.  1898),  38. 

153.  LankašV.,  Nunc  intelligite.  Ně- 
kolik slov  svým  kollegům.  [O  práci 

duchovenstva  na  poli  sociálním.]  Alm. 
boh.  hrad.   (Hradec  Králové  1898),  91. 

154.  [anonym],  Proč  se  má  kněz 
obírati  sociální  politikou.  Vést.  KD.  IX. 
(1908-9),  23. 

155.  Kordač  Fr.,  Dr.,  ()  úkolech  du- 
chovenstva v  naší  době.  [Reč  na  katol. 

sjezdu  v  Turnově  1899.]  Obnova  V. 
(1899),  č.  35;  Katol.  Listy  111.(1899),  č. 
231. 

155.  [anonym],  Jsi-li  Ty  ten,  jenž 
přijíti  máš?  Vánoční  úvaha  (o  potřebě 
.sociálního  působení  duchovenstva).  Č. 
Ž.  (Pr.)  111.  (1300-1901),  41. 

157.  [anonym],  Klérus  a  sociální 
otázka.  Mus.  1901,  182. 

158.  [anonym],  Úkol  kléru  v  ,mo- 
derní  společnosti  [v  politice].  Čech 
1905   č.  15. 

159.  Sedlák  Jan,  lUC,  O  národo- 
hospodářské činnosti  kléru.  Vest.  KD. 

V.  (1904-5),  328. 
160.  Bráf  AI.,  Dr.,  Sociální  uloha 

kněžstva.    Vést.  KD.  V.  (1904-5),  179. 
161.  Bráf  A.,  Dr..  Klerik  a  sociální 

vědy.  Vést.  KD.  VII.  (1906-1907),  1. 
162.  Bráf  A(lbín),  Sociální  vědy  a 

kněz.  Řeč  prone.sená  na  sjezdu  boho- 
slovců  a  kněží  v  Českých  Budějovicích. 
Zvláštní  otisk  z  „Věstníku  katolického 
duchovenstva".  V  Praze  1906. 

163.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  O  pů- 
sobnosti duchovenstva  v  otázce  soci- 

ální. ČKD.  1906,  7., 
164.  (anonymi,  Úkoly  duchovenstva 

v  nynější  krisi.  Obnova  XIII.  (1907),  č. 
26,  28,  29. 

165.  O.  S.,  Hospodářská  činnost  kněze 
[Dle  přednášky  řed.  Zemské  banky  Fr 
Procházky.]  Vést.  KD.  VIII.  (1907-1908). 
342. 

166.  [anonym],  Právo  a  povinnost 
kněžstva  k  sociální  činnosti.  Korr.  KD. 
1909,  65. 

!     167.  Bráf  AI.,    Dr.,    Sociální  úloha 
kněžstva.    Slavnostní   řeč    pronesená 

1  na  sjezde  kněží  v  Kolíně  dne  23.  února 

I  1905.  Vést.  KD.  XII.  (1911-12),  307. 
j  168.  Vacek  František,  Jakých  zku- 
,  šeností  nabyli  jednotliví  duchovní 
správcové  ve  příčině  nebezpečenství, 
která  vznikají  z  nynějšího  sociálního 
hnutí  a  jak  jest  si  vésti  duchovnímu 
správci  oproti  nim?  Bl.  1892,  38. 

169.  [anonym].  Úloha  kněžstva  v  ži- 
I  votě  veřejném.  Obnova  II.  (18d6),  č.  44.*) 
I     170.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Kněžstvo 
a  veřejný  život.    N.  Věk  V.  (1911-12), 

:  č.  36. 
\  171.  Kaboň  J.  ?.,  Kněz  a  veřejnost. 
[Oprávněnost  jeho  působení  ve  veřej- 

nosti.] Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  12 

j  172.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Dva  ne- 
1  dávné  projevy  papeže  Lva  XII!.  ove- 
i  řejné  činnosti  kněžstva.   Obr.  1900,  2. 

i  173.  [anonym].  Kněz  a  politika.  Več. 
Nov.  IX.  (1896),  č.  42. 

174.  [anonym].  Kněz  a  politika.  Ob- 
nova X.  (1904),  č.  29. 

175.  [anonym],  Může-li  se  kněz  mí- 
chati do  politiky?  Obnova  XI.  (1905), 

j  č.  34. 
[  176.  [anonym].  Proč  jsem  politicky 
činným?    Úryvek  z  přednášky  kněze. 

,  N.  Věk  1.  (1907-8',  č.  40. 
I  177.  Reyl  Fr,  Dr.,  O  součinnosti  kléru 
s  intelligencí.  Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Hr.  Králové  1910,  342. 

178.  Reyl  Fr.,  Dr.,  O  součinnosti 
klérus  intelligencí.  [Přednáška  na  sjezdu 
katol.  studení,  v  Hradci  Kr.  1912.]  Stud. 
Hl.  V.  (1912-13),  88. 

179.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Úkol  intelligence 
;  v  sociální  politice.  Pravda  (Vid.)  IV. 
i  (1911),  č.  24. 
i  180.  Kadlčák  Jos.  M,  Příští  úkoly 
'  katolických  vzdělanců.  Vych.  lis.  1912, 

;248. 

•)  Srv.  výše  sfr.  Ii7,  č.  523—530. 



760 Sociologie  a  charita. 

181.  Kubíček  Method  C,  Dr.,  Po- 
vinnosti katolíků  za  našich  dob.  V  Praze 

1900. 
182.  Horský  Rud.,  Dr.,  O  povinno- 

stech katolíků  v  době  přítomné.  Sjezd 
jihočesk.  katol.,  Č.  Buděj.  1907,  15. 

183.  [anonym],  Veřejný  život  a  ka- 
tolíci. Jitř.  VII.  (1913),  č.  13. 

184.  Holý  Prokop,  Praktické  snahy 
národohospodářské.  Zpr.  o  V.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Hr.  Král.  1910,  419. 

185.  Maresch  O.,  Dr.,  Studentské 
hnutí  sociálni.  Stud.  Hl.  111.  (1910-11), 
131. 

186.  Opletal  Jos.  AI.,  Dr.,  Student 
a  sociální  otázka.  N.  Věk  I.  (1907-8), 
č.  27. 
,  187.  Krejčí  Jan  Jiři,  Jindy  a  nyní. 
Časová  črta.  (O  studentstvu  bývalém 
a  nynějším.)  Sel.  list  VJ.  (1907-8),  č.  11. 

188.  (anonym],  Náboženský  život 
studentstva.  Obnova  XII.  (1906),  č.  16. 

189.  Halen  Vojtěch,  Sociální  hnutí 
studentské.  Stud.  Hl.  III.  (1910-11),  159. 

190.  Daněk  Lad.,  JUSt.,  O  sociální 
práci  katol.  studenta.  [Přednáška  na 
sjezdu  katol.  student,  v  Kroměříži  1912.] 
Stud.  Hl.  V.  (1912-13),  66. 

191.  Havlík  C,  inž.,  O  sjciální  prázd- 
ninové činnosti  katolického  studentstva. 

[Přednáška  na  sjezdu  katol.  stud.  v  Kr. 
Hradci  1912.]  Stud.  Hl.  V.  (1912-13),  85. 

192.  HronekJ.  M.,  JUC,  Studentstvo 
a  život  veřejný.  N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  19. 

193.  Kratochvil  Jos., ,  Úkoly  mladé 
katolické  intelligence.  [Řeč  pronesená 
na  pracovním  sjezdu  křesťansko-soci- 
álním  v  Olomouci  1912.]  Stud.  Hl.  V. 
(1912-13),  137. 

194.  J.  V.,  Sociální  činnost  student- 
stva dánského.  Stud.  Hl.  V.  (1912-13), 169. 

195.  K.  J.,  Sociálni  práce  a  student- 
stvo francouzské.  Stud.  Hl.  lil.  (1910  11), 

301. 
195.  K.J.,  Sociální  činnost  a.nglického 

studentstva.  Stud.  Hl.  IV.  (1911-12),  17. 
197.  Ka,  přeložil  (esperantsky  napsal 

prof.  Dojnbrowski),  Sociálni  úkol  vědy 
a  industrie.  Obnova  XVI.  (1910),  č.  16; 
Kř.  Děl.  IX.  (1911),  83. 

198.  [anonym].  Potřeba  ethických 
motivů  v  technice.  Týd.  1.  (1912  13), 
č.  31. 

199.  -  ab,  Sociální  úkol  elektřiny.  Č. 
Kr.  IV.  (1902',  č.  29. 

200.  X.  Y.  Z  ,  Sociologické  paběrky. 
(„Mezi  lid!")  ČKD.  J895,  577. 

201.  [anonymi,  Kdo  je  lid  ?  Přít.  lidu  I. 
(1901),  28. 

202.  [anonym].  Nepohrdejte  lidem! 
Přít.  lidu  I.  (1901),  21. 

203.  Avanti  Vittore  (Dr.  Rud.  Hor- 
ský),  Na  co  nemáme  zapomínat.  (Chodit 
mezi  lid   a  do  spolků.)  N.  L.  1912-13, č.  1.      . 

204.  Zižka  Václav,  Život  sociální. 
Se  stanoviska  vlastní  zkušenosti  ob- 

jasňuje.^ Kř.  Děl.  VII.  (1909),  19. 
205.  Žižka  Václav,  Některé  úvahy 

o  životě  sociálním.  Děl.  Nov.  V.  (1895-6), 89.        „ 

206.  Zižka  Václav,  O  důležitosti  ži- 
vota sociálního  před  politickým.  Děl. 

Nov.  IX.  (1899-1900),  98. 
207.  Žižka  Václav,  Anarchie  v  životě 

sociálním.   Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  113. 
208.  Barturé  Raelph,  Dr,  Sociální 

rozhledy.  Děl.  Nov.  VII.  (1897-8),  137. 
209.  Žák  Frant.,  Sociální  drobno- 

sti z  Francie.  Děl.  Nov.  II.  (1892-3),  141. 
210.  Horský  Rud.,  Dr.,  Sociální  po- 

měry ve  Francii.  Děl.  Nov.  IV.  (1894-5), 
81. 

211.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sociální 
poměry  ve  Francii.  Dél.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  73. 
212.  — ý,  Sociální  vliv  církve  ve 

Francii.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  33. 
213.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sociální 

otázka  v  Belgii.  Děl.  Nov.  II.  (1892-3', 
161. 

214.  [anonym],  Národohospodářský 
význam  působení  katolíků  v  Belgii. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  1912,  122. 

215.  [anonym],  Sociální  poměry 
Anglie.   Č.  Kr.  XiV.  (1912),  č.  32. 

216.  — a,  Sociální  poměry  v  Severní 
Americe.    Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  30. 

217.  Liga -|-  'A,  Ze  sociálního  života 
v  Americe.  Děl.' Nov.  I.  (1891-2),  123. 218.  Vrba  Rudolf,  Sociálni  a  revo- 

luční hnuti  v  Evropě  r.  1911.  Vis.  XXVIII. 
(1911-12),  60. 

219.  Bráf  Albín,  Dr.,  Listy  o  studiu 
národohospodářském.  Aléth.  1898, 153. 

220.  Bráf, Albín,  Dr.,  O  studiu  věd 
sociálních.  Řeč,  kterou  proslovil  o  le- 

tošním sjezdu  theologů  na  Velehradě. 
Aléth.  VI.  (1902-3),  175. 

221.  Oliva  Jan,  O  studiu  věd  spole- 
čenských. Hl.  1.  (1896),  81. 

222.  Vaněček  Fr.,  Studium  národo- 
hospodářské. [Jeho  potřeba.]  RD,  1907, 303. 

223.  Tumpach  Josef,  Dr.,  Pěstění 
věd  sociálních.  ČKD.  Ib95,  102. 

224.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Sociologie 
v  seminářích  českomoravských.  Vis. 
1895-6,  649. 



Sociologie  a  charita. 761 

225.  J(iroušek)  T.  J.,  Měl  také  staro- 
věk nějaké  sociální  učení  nebo  hnutí  ? 

N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  2. 
226.  Háňavka  Karel,  Od  Luthera 

až  po  Marxe.  Sociologická  úvaha.  Mus. 
1905,  230.  I 

227.  Neuschl  Robert,  Dr.,  Darwini-  í 
stický  evolucionismus  ve  vědách  spole- 

čenských. ČKD.  1908,  59;  /.  1909,  52. 
228.  Oliva  Václav,   Průvodce  kato- 

lickou  sociální   literaturou.    Hl.   XIX.  i 

(1902),  499.  ' 
229.  Jiroušek  T.  J.,  Před  dobou  děl- 

nického zákonodárství  v  Evropě.  Soc. 
kalend.  IV.  (1909),  133. 

230.  Jiroušek  Tomáš  jos ,  Dějiny 
sociálního  hnutí  v  zemích  koruny  české 
od  r.  1840  do  r.  1900.  Díl  I.  (1840-1885). 
Vis.  1899-90,552.  Samost.  v  Praze  1900. 

231.  Jiroušek  Tomáš  Jos.,  Dějiny 
sociálního  hnutí  v  zemích  koruny  české. 
Dii.  II.  Vis.  1902-3,  51 ;  1903-4,  45.  Sa- 

most. v  Praze  1904  jako  díl  II.  od  roku 
1885  do  roku  1895. 

232.  Jiroušek  Tomáš  jos..  Dějiny 
sociálního  hnutí  v  zemích  koruny  české. 
Díl  III,  Vis.  1903-4,  836;  1904  5,  595; 
1905-6,  332;  1907-8,  6i6;  1908-9,  735. 
Samost.  v  Praze  1909  jako  díl  lil.  od 
roku  1895  do  roku  1909. 

233.  Jiroušek  T.  J  ,  Katolické  du- 
chovenstvo a  probuzení  spolkového 

života  v  národě.  Ukázka  z  „Dějin  so- 
ciálního hnutí  v  zeních  koruny  české." 

Spol.  Listy,  pří!.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  !I.,  5. 

234.  Jiroušek  T.  J.,  Dějiny  sociál- 
ního hnutí  v  zemích  koruny  české. 

Črta  k  251etému  jubileu  družstva  Vlast. 
N.  L.  XVIII.  (1908-9),  č.  42. 

235.  Jiroušek  T.  J  ,  Prvaí  a  nejstarší 
odcházejí.  Vzpomínky  na  první  dobu 
hnutí  délnictva  českého.  N,  L.  XXII. 

(1912-13),  č.  12. 

236.  J.  't.  J.7  Schaffie.  (Charakteri- stická črta.)  N.  L.  XllI.  (19J3-4),  č.  19. 

B)  Úkol  člověčenstva.  Nábo- 
ženství v  životě  soukromém  a 

veřejném.  Souboj,  sebevraždy, 
nemravnost.  Svěcení  neděl  a 

svátků  po  stránce  národo- 
hospodářské. 

1.  Branská  Marie,  Co  jest  život? 
[Život  jako  stálý  zápas.]  Jitř.  IV,  (1910), 
č  5. 

2.  Janků  Jos.,  Úkol  člověčenstva 
vílbec.  (Ve  schůzi  katol.-polit.  jednoty 
pro  politický  okres  turnovský,  konané 
dne  29.  května  1892  v  Turnově,  před- 

nesl.) Več.  Nov,  V.  (1892),  č.  64. 

3.  [anonym],  Mějme  pevný  cíl  ži- 
vota. N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  1. 

4.  Sión  Beneš,  O  štěstí.  [Z  různých 
hledisek  posouzeno.]  Jitř.  1908  (II.), 
č.  11. 

5.  Miiller  A.,  Klasobraní  o  „štěstí". 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  27. 

6.  Kabon  J.  P.,  O  štěstí.  Pravda 
(Vid.)  IV.  (1911),  č.  1. 

7.  [anonym],  O  štěstí  se  stanoviska 
křesťanského.  Z  přednášky  S.  S.  v  hole- 

šovském „Sušilu".  Katol.  učitel  IV, 
(1912).  183. 

8.  E.  T.,  Několik  úvah  o  štěstí.  Naše 
Oml.  II.  (i913),  17. 

9.  Hořínská-Branská  Marie,  Kde  je 
štěstí?  Úvaha  sociol. -náboženská.  Eva 
IV.  (1907',  str.  10. 

10.  Sedláčková  Anna,  Pravé  štěstí. 
(V  čem  záleží  ?)  Naše  ml.  III.  (191 1),  č.  2. 

11.  K(opal)  P.,  Bohatství  nečiní 
šťastným.  Maria  VJII.  (1901),  158. 

12.  [anonym].  Člověk  a  bohatství. 
Sel.  list  X.  (1911-121,  č.  22. 

13  Arnold,  Jak  dojdeme  blahobytu? 
[Mravností,  zbožností,  vzdělaností]. 
Horn,  listy  II.  (1897-8),  83. 

14.  Vlk  Frant.  Cyr.,  JUC,  O  nut- 
nosti sjednotiti  všechny  síly  spole- 

čenské k  dosažení,  hledaného  blaho- 
bytu pozemského.  [Řeč  na  kaíol.  sjezdu 

v  Turnově  20.  srpna  1899.]  Katol.  listy 
líI.  (1899),  č.  231;  Obnova  V.  (1899), 

č.  35. 
15.  [anonym],  Jen  věčnost  aby  byla 

šťastna.  (O  sestře  Marii  Alfonse,  roz, 
Prombergrové  z  Polné,  z  řádu  sv. 
Voršily  v  Kutné  Hoře.)  Č.  Ž.  (Pr.)VII. 
(1904-5),  82. 

16.  [anonym],  Práva  člověka.  Přít. 
lidu  I.  (1901),  20,  34,  54. 

17.  Pospíšil  jos.,  dělník.  Něco  o  po- 
vinnostech. Přít.  lidu  I.  (1901),  25. 

18.  Grossmannová-Brodská  L.,  Zá- 
pasy [o  existenci].  Jitř.  IV.  (1910),  č.  39. 

19.  Kaboň  J.  P.,  Názory  na  svět  a 
život.  Pravda  (Vid.)  IV.  (191 1),  č.  43  nn., 
/.  V.  (1912),    č.  3   nn. 

20.  -1.,  Křesťanský  a  materialistický 
názor  světový  a  jejich  vliv  na  poměry 
národohospodářské.  Práce  (Hr.)  IX. 

(1912),  č.  29  nn. 
21.  Krejzl  Frant.,  Nástin  filosofie 

a  náboženství  v  celkovém  názoru  na 
svět.  Jaro  ml.  III.  (1910),  23. 



752 Sociologie  a  charita. 

22.  [anonymj,  Vědecký  názor  svě- 
tový. [Dle  „Obnovy".]  Právo  (Kl.)  Ili. 

(1909),  č.  11. 
23.  K„  Moderní  názor  světový  —  a 

náš  venkov.  Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  33. 
24.  Pastýřský  list  biskupů  rakouských 

ze  dne  11.  listopadu  1891  [o  duchu 
křesťanském  v  životě  lidském].  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  136. 

25.  L+5..  Význam  náboženství.  N.  L. 
XVIII.  (1908-9),  č.  29. 

26.  T.  N.,  Náboženství  v  životě. 
N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  11. 

27.  K.,  Náboženství  a  život.  N.  L. 
XVI.  (1906-7),  č.  47. 

28.  [anonym],  Otázka  náboženská 
v  životě.   N.  L.  X.  (1900-1),   č.  38,  40. 

29.  H(ovádek)  Jos.,  Vstalť  jest, 
alleluja!  (O  významu  křesťanství  v  ži- 

votě.) Lid.  list  V.  (1900-1),  171.   , 
30.  Navrátil  Frant.  (přel.).  Život 

lidský  s  náboženstvím  a  bez  něho. 
Od  R.  S.  Čas.  úv.  roč.  XV.,  č.  9. 
V  Hradci  Králové  1911. 

31.  Švec  Jos.,  Důstojnost  člověka 
podmíněna  jest  náboženstvím.  (V  ob- 

časné valné  schůzi  katol.-polit.  jednoty 
pro  král.  české  dne  25.  srpna  1895 
v  Přepeřích  promluvil.)  Več.  Nov.  VIII. 
(1895)   č.  100. 

32.  Čadek  Jiří,  Náboženství  a  lidstvo. 
(Programová  řeč  zaslaná  sjezd,  komi- 

tétu dne  17.  dubna  1906.)  N.  L.  XV. 
(1905-6),  č.  41. 

33.  Rottek  C,  Význam  náboženství 
pro  člověka.  Pravda  (Vid.)  III.  JSIO), 
č.  47. 

34.  Semecký  C.,  Náboženství  a  po- 
volání. (Statistická  data  o  tom,  jak 

v  různých  povoláních  zastoupeni  jsou 
katolíci  a  židé).  Sel.  list  VIII.  (1909-10), 
č.  49. 

35.  J-k,  Běžné  názory.  (O  nábožen- 
ství.   O    životě,    o    politice    a   státu, 

0  způsobech).  Naše  nil.  III.  (1911),  č.  6. 
36.  Pauly   Jan,    Čo    nám    pomůže 

1  v  životě  společenském?  Návrat  ke 
Kristu!].  Řeč  proslovená  při  ustavující 
schůzi  katol.  spolku  na  Smíchově. 
Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  297. 

37.  S-ý  J.,  Dr.,  Náš  zájem  nejdražší. 
(O  proniknutí  společnosti  duchem  Kri- 

stovým.) Lid.  list  II.  (1897-8),  č.  9. 
38.  Bonaventura,  Křesťanství  prak- 

tické či  nekřesťanské  zásady?  Pravda 
(Vid.)  III.  (1910),  č.  22. 

39.  [anonym,  dle  Bougauda\  Kde  je 
Boha  nejvíce  zapotřebí?  (Ve  spole- 

čenském životě.)  Več.  Nov.  VII.  (1894), 
č.  14  nn. 

40.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  O  významu 
a  důležitosti  křesťanství  pro  společ- 

nost lidskou  vůbec  a  učení  jeho  o  au- 
toritě, spravedlnosti  a  lásky  zvláště. 

(Řeč  na  katolickém  sjezdu  v  Turnově 
21.  srpna  1899.)  Katol.  Listy  III.  (1899), 
č.  239.  Srv.  výše  str.  43,  č.  40  a  str. 
462,  č.  86. 

41.  Lexa  Jos.,  Náboženství  jest  ne- 
zbytnou podmínkou  veřejného  'řádu. 

(Řeč  konaná  ve  veřejné  schůzi  katol  - 
polit,  jednoty  turnovské  v  Příšovicích 
dne  21.  srpna  1892.)  Več.  Nov.  V. 

(1892),  č.  99. 42.  [anonym].  Katolické  náboženství 
jest  nejpevnější  hrází  proti  všemu  pře- 

vratu  Kř.  dem.  I.  (1898),  č.  23  n. 
43.  K.,  Svět  bez  náboženství.  N.  L. 

XVI.  (1906-7),  č.  8. 
44.  T.  N.,  Jak  by  svět  vypadal  bez 

náboženství.  N.  L.  X.   (1900-1),   č.  51. 
45.  K-k,  Náboženství  jest  věcí  hlavní. 

N.  L.  1911-12,  č.  24. 
46.  Tumpachjos.,  Dr.,  Náboženství 

základem  života  soukromého  i  veřej- 
ného. Praha  1912. 

47.  [anonym],  Otec  národa  František 
Palacký  (o  křesťanství  v  životě  ná- 

rodním). Kř.  dem.  I.  (1898),  č.  12.  Viz 
výše  str.  30,  č.  89. 

48.  Kaboň  J.  P.,  Slyšte  ho!  (Jak 
smýšlel  Palacký  o  náboženství,  o  kato- 

lictví a  o  kněžstvu.)  Pravda  (Vid.) 
roč.  V.  (1912),  č.  33. 

49.  [anonymi,  Havlíček  a  nábožen- 
ství. Čech  1905,  č.  157. 

50.  [anonym],  Havlíček  zamlčovaný. 
(O  jeho  názorech  na  náboženství  ia 
duchovenstvo.)  Pravda  (Vid.)  III.  (1910), 
č.  5. 

51.  Pillich  Rudolf,  Řeč  na  rolnickém 
sjezde  velehradském  [8.  září  1907]: 
O  dědictví  Cyrillo-Methodějském.  Sel. 
Hl.  X.  (1907),  č.  40. 

52.  [anonym],  Nepotřebujeme  opravdu 
náboženství?  Horn. listy  I.  (1896-7),  161. 

53.  [anonym].  Potřebuje  moderní  doba 
náboženství  a  faráře?  Čech  1906,  č.  78. 

54.  Sión  Beneš,  Jest  víra  zbytečná? 

(Z  „Jitřenky".)  Kř.  Děl.  XI.  (1912-13),  21. 
55.  [anonym].  Náboženství  patří  do 

kostela.  (Výrok  pana  dr.  Podlipného.) 
Obnova  II.  (1896),  č.  85. 

56.  [anonym[,  Náboženství  patří  do 
kostela?  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  34. 

57.  -al,  jest  náboženství  věcí  sou- 
kromou? SI,  pr.  roč.  V.,  č.  7.  V  Praze 

1895.*) 

•)  Viz  výše  str.  29,  č.  33  nn  ;  sir.  237,  č.  29-  4J 



Sociologie  a  charita. 

763 

58.  [anonym],  Považují  vůdcové  so- 
ciální demokracie  náboženství  opravdu 

za  „věc  soukromou"?  Več.  Nov.  VIII. 
(1895),  č.  142. 

59.  Pohunek  Frant.,  Náboženství ; 
není  věcí  pouze  soukromou.  Reč  pro-  i 
slovená  na  členské  schůzi  vzděl.  besedy  ! 
katol.  mužů  a  jinochů  pro  Karlín  a  í 
okolí  dne  1.  iistop.  1898.  Katol.  Listy 
II.  (1898),  č.  303.  Srv.  str.  29,  č.  34. 

60.  [anonym],  Je  náboženství  věcí 
soukromou?  (Uvažuje  rolnik  od  Me- 

tuje) Sel.  list  II.  (1903-4).  č   24. 
61.  B.,  Vyvrácení  zásady:  Nábo- 

ženství je  věci  soukromou.  Sel.  list 
IV.  (1905-6),  č.  8. 

62.  [anonym].  Na  obranu  nábožen- 
ství anebo  jak  vypadá  zásada:  „Nábo- 

ženství věcí  soukromou?"  (Případ Juda- 
Dostál.)  Sel.  Hl.  IX.  (1906),  č.  7. 

63.  [anonym],  Náboženství  věcí  sou- 
kromou? Právo  (Kl.)  I.  (1906-7),  č.  9. 

64.  Kořínek  Antonín,  Náboženství 
není  věcí  soukromou.  Z  různých  pra- 

menů sebral  a  přednesl  ve  schůzi 

„řečnického  kroužku"  katol.  Jednoty 
v  Hoře  Kutné.  Kř.  Děl    V.  (1907),  59. 

65.  Jemelka  Alois,  T.^J.,  Je  nábo- 
ženství věcí  soukromou?  Štít  1.  (1907), 

č.  47. 
66.  Budil  Fab.,  Náboženství  jest 

věcí  soukromou.  N.  L.  XVII.  (1907-8), 
č.  20. 

67.  [anonym],  Náboženství  věcí  sou- 
kromou. Obnova  XV.  (1909),  č.  15. 

68.  [anonym],  Trochu  obrany.  [Proti 
heslům:  Náboženství  jest  věcí  sou- 

kromou. Náboženství  nepatři  do  poli- 
tiky. Špatní  papežové.]  Naše  mlád.  II. 

(1910),  67. 
69.  [anonym],  Náboženství  věcí  sou- 

kromou? N.  Věk  IV.   (1910-11),  č.  71. 
70.  Sahula  JiN,,Jest  náboženství 

věcí  soukromou?  Čas.  úv.  roč.  XIV. 
č.  10-12.  V  Hradci  Králové  1911. 

71.  (anonym],  Jest  náboženství  věcí 
soukromou?  Obr.  XXVII.  (1913).  9. 

72.  [anonym],  Náboženství  věcí  ve- 
dlejší. (Vyňato  ze  spisu  ,,BeIeuchtung 

antireligioserSchlagvvortei "  od  P.  Jiřího 
Freunda,  C.  SS.  R.)  Več.  Nov.  VII. 
(1894),  č.  67  a  69. 

73.  Hendl  Boh.,  „Náboženství  mně 

nic  nedá".  [Odpověď  na  to.]  SkBSP. 
1911,  295. 

74.  [anonym],  Konservatism  a  nábo- 
ženství. Týd.  I.  (1912),  č.  1. 

75.  [anonym],  Hesla  různých  stran 
o  náboženství.  Místní  příi.  k  čís.  20. 
„Štítu"  V.  (1911). 

76.  [anonym],  Hesla  různých  stran 
o  náboženství,  jitř.  V.  (1911),  č.  19. 

77.  [anonym],  Strana  agrární  o  sou- kromostí  náboženství.  Obnova  XVII. 
(1911),  č.  20.  a  34.  („Veřejnost  nábo- 

ženství dle  agrárníků.") 78.  [anonym].  Sociální  demokracie 
a  náboženství.  Obnova  XV.  (1909),  č.  42. 

79.  Jelínek  Fr.,  Povinnosti,  které  nám 
ukládá  víra.  Třetí  epištola  čtenářům 
„Sel.  listu".  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  47. 

80.  Jelínek  Fn,  Plňme  povinnosti 
víry  i  mravnosti.  Čtvrtá  epištola  katol. 
zemědělcům.  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  1. 

81.  K.,  Náboženství  mravním  zá- 
kladem národů.  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  23. 

82.  Ž.  V.,  Co  činí  národy  zdravými 
a  silnými?   N.  L.  XVI.  (1906-7),  č.  3. 

83.  [anonym].  Katolicismus  není  pří- 
činou klesání  národů.  N.L.  XIII.  (1903-4), 

č.  17.*) 84.  Kaboň  J.  P.,  Katolicism  a  blaho- 
byt. Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  1. 

85.  [anonym].  Hmotný  a.  mravní 
úpadek  křesťanských  říší.  Č.  Kr.  III. 

(1901),  č.  44. 86.  [anonym].  Hospodářský  úpadek 
katolických  národů?  Vést.  KD.  IX. 

(1908-9),  55. 
87.  [anonym],  Belgie  pod  1  Sjetou 

„klerikální"  vládou.  (Její  pokrok.)  Č.  Kr. 
IV.  (1902),  č.  27. 

88.  [anonym],  Pokroky  Belgie  pod 
vládou  katolickou.  Cech  1904,  č.  310. 

^  89.  Drápal  Jan,  „Klerikální"  Belgie. C.  Záp.  II.  (1909),  č.  26. 
90.  -ab-.  Opravujeme.  (Proti  tvrzení, 

že  „klerikální  vládcové  zavinili  všecko 
zlo  v  Portugalsku*.)  Pravda  (Vid)  III. 
(1910),  č.  42. 91.  Ilja,  Základy  mravního  života. 
Pravda  (Vid.)  II.  (1909),  č.  23.**) 

92.  V.,  Pevné  základy  mravnosti  jsou 
jen  v  náboženství.  N.  L.  XVIII.  (1908-9), 
č.  30. 

93.  -Č-,  Kterak  působilo  křesťanství 
na  mravy  pohanstva.  Seraf.  přít.  dít.  I. 
(1908),  č.  8-9,  str.  1. 

94.  Burian  Jos.,  Dr.,  Některé  příčiny 
úpadku  nábožensko-mravního  za  našich 
dob.  (Na  schůzi  katol. -polit,  jednoty 
dne  16.  července  1893  v  Horkách  pro- 

mluvil.) Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  80. 

95.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  O  příči- 
nách klesání  mravnosti  a  zbožnosti. 

N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  21. 

*)  Srv.  str.  2."),  č.  52;  str.  34,  č.  115  nn. 
**)  Srv.  str.  28,  č.  18;  str.  29,  č.  57n.;  str.  63, 

e.  80  nn. 



764 Sociologie  a  charita. 

96.  K.  E.  Bř.,  Dle  Tliiersova  spisu 

„Sur  la  propiété",  O  utrpeních  co  pra- 
menech lidských  pokleskův.  Bl.  I.  (1855), 

293. 

97.  Pilík  St.,  Mravnost  bez  nábo- 
ženství. Na  základě  spisu  „Denní  otázky 

nábožensko -sociální"  od  Jeremiáše 
Bonomelliho,  biskupa  z  Kremony,  volně 
zpracov.  Korr.  KD.  1907,  13. 

98.  Ilja,  Náboženství  a  mravnost. 
Katol.  učitel  1910,  70. 

99.  Rottek  C,  Mravnost  bez  nábo- 
ženství. Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  6. 

100.  Hofer  Jos.,  Lze  li  žíti  mravně 
bez  Boha  a  jeho  přikázání.  St.  Louis 
v  Americe  1912. 

101.  Sión  Beneš,  Jindy  a  nyní. 
(O  zhoubě  mravů  způsobené  sociál,  de- 

mokraty a  židy.)  Kř.  Děl.  XL  (1912- 13),  9. 

102.  [anonym],  ..Poctivost"  v  tábo- 
rech nevěrcú.  Kř.  Sk.  XII.  (1913),  149. 

103.  Hanuš,  Znemravnění  lidu.  Pravda 
(Vid.)  VI.  (1913),  č.  1. 
^  104.  Jančar  Jos.,  Uměni  a  mravnost. 
C.  Záp.  I.  (1908),  č.  8.*) 

105.  {anonymj.  Úpadek  mravní  v  Ně- 
mecku. Cech  1904,  č.  69,  89. 

106.  Skočdopole  Ant,  Dr.,  Nábo- 
ženství a  zločiny.  ČKD.  1899,  262.  Srv. 

str.  29,  č.  56. 
107.  Horský  Rud.,  Dr.,  Společnost 

a  zločin.  N.  L.  XI.  (1901-2),   č.  24,  25. 
108.  [anonym].  Společnost  a  zločin. 

[Proti  názoru  Dr.  FVušáka.l  Katol.  Listy 
1902,  č.  27,  28. 

109.  [anonym],  Množení  zločinů.  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  44. 
,  110.  -a,   Krim.inalistika  v  Rakousku. 
C.  Kr.  1907  (IX.),  č.  36,  38,  39. 

111.  [anonym],  Mravnost  a  statistika 
zločinců  ve  Francii.  Sel.  Hl.  (malé  vyd.) 
XV.  (1912),  č.  20.**) 

112.  Mausbach  Jos.,  Dr.,  přel.  z  něm. 
Boj  proti  moderní  nemravnosti.  (Slav- 

nostní řeč  na  katol.  sjezde  v  Cáchách). 
Vést.  KD.  XIII.  (1912-13),  245. 

113.  Theodorovič,^  arcib.  Ivovský, 
„Otčenáš"  kultury.  Řeč  na  V.  všeob. 
sjezdu  katol.  ve  Vídni  [1905].  Cech  1905, 
č.  326.***) 

114.  [anonym].  Náboženství  a  atheis- 
mus  v  kultuře  národů.  Čech  1905, č.  356. 

115.  Stašek  Boh.,  Kulturní  ovoce 
náboženství  křesťanského.  Č.  Záp.  lil. 
(1910).  č.  1. 

')  Srv.  str.  68.  č.  9.11  nn. 
**)  ÓTV.  též  str.  20,  č.  59. 
***)  Siv.  str.  33,  č.  90;  str.  íS,  č    28  nn. 

116.  Tauber  Ot,  ThDr.,  Náboženství 
a  politika.  Ve  Strážnici  1911. 

117.  Drozd  Jan,  Náboženství  a  poli- 
tika v  čem  mají  společný  styk?  (Na 

schůzi  katol.-politické  jednoty  pro  krá- 
lovství české  dne  26.  července  1885 

přednesl.)  Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  31. 
118.  Hrachovský  F.,  Dr.,  Poměr  poli- 

tiky k  náboženství.  Stud.  Hl.  III.  (1911), 
251. 

119.  [anonym],  Náboženství  a  poli- 
tika jsou  od  sebe  nerozlučný.  Vest. 

KD.  XII.  (1911-12),  5. 
120.  [anonym].  Patří  náboženství 

do  politiky?  Místní  příl.  k  čís.  21.  „Štítu" V.  (1911). 

121.  [anonymi.  Náboženství  a  poli- 
tika. Štít  VI.  (1912),  č.  1. 

122.  Lohař  Frant.  R.,  JUDr.,  Nábo- 
ženství a  národní  hospodářství.  Bl.  III., 

(1857),  díl  II.,  279. 
123.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Mravo- 

uka a  národní  hospodářství.  (Volná 
úvaha.)  N.   L.   XIV.   (1904-5),   č.   7  n. 

124.  K.,  Církev  a  sociální  pokrok. 
N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  19.*) 

125.  Podlipský  Václav,  A.  Z.,  Po- 
krok, osvěta,  svoboda!  (Zneužívání 

slov  těch.)  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  22. 
126.  Šupka,  Pokrok  —  a  také  „po- 

krok". Křesť.  organis.  na  r.  1912  (Hradec 
Králové  (1911),  str.  80. 

127.  [anonym],  Moderní  smysl  pro 
pokrok.  Obnova  XI.  (1905),  č.  19.  a  23. 

128.  Krátký  Vincenc,  O  pokroku 
pravém  a  nepravém.  Dorost  IV.  (1913), č.  5. 

129.  G.  B.,  Kam  vede  pokrok  bez 
víry  v  Boha!  (K  bídě  hmotné  i  mravní.) 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  47. 

130.  K.,  Náboženství  a  pokrok.  N.  L. 
XIV.  (1904-5),  č.  2. 

131.  Žižka  Václav,  O  pravém  zá- 
kladu osvěty  ducha  lidského.  N.  L.  X. 

(1900-1),  č.  33. 
132.  Vrzal  A.,  Nábožensko-mravní 

otázky  v  krásném  pisemnictví  ruském. 
Hl.  XXIX.  (1912),  9. 

133  KronekJ  M.,JUC.,  Nábožensko- mravní  obrození  českého  národa.  Stud. 
Hl.  ill.  (1911),  167. 

134.  [anonym].  Budoucnost  našeho 
národa.  M^loživ.  I.  (1908-9),  66. 

135.  [anonym],  Machar  vychovatelem. 
(O  jeho  čítance.)  C.  Kr.  XI.  (1909).  č.27. 

136.  Stránský  E.,  Slavný  filosof  (Jean 

Jacques  Rousseau)  špatným  otcem.  Kul- turní črta.  Kříž  Xlll.  (1906),  29. 

•)  Srv.  sir.  33,  č.  8,>,  85,  92  —  101. 



Sociologie  a  charita. 

765 

137.  [anonym],  Ani  moderní  vzdělá-  ' 
nost,    ani    vytříbený    talent    básnický 
nebrání  člověku  býti  sprostým  zlotřil- 
cera.  (Machar  a  Hašlar  proti  f  biskupu 
Haisovi.)  Sel.  list  IX.  (1910-11),   č.  28. 

138.  L+25.,  Náboženský  rozvrat 
v  české  intelligenci.  N.  L.  XVIII.  (1908-9), 
č.  44. 

139.  Dvořák  Josef,  Kam  spějeme  —  j 
čí  vinou?  (Oproti  náboženskému  boji.) 
Sel.  Str^  III.  (1906-7),  18. 

140.  Spále  A.,  Frivolnost  ve  věcech  j 
náboženských.  XX.  Věk  I.  (1912),  č.  21. 

141.  Bartovský  K.,  Dvojsečný  meč. 
[O  beznabožské  výchově  společnosti.] 
Kř.  Děl.  IX.  (1911),  145.  \ 

142.  jelínek  Fr.,  Nevěra.  (Zhoubné 
následky  její.)  Naše  ml.  III.  (1912),  č.  17. 

143.  K.,  Následky  nevěry  v  naší  době. 
N.  L.  Xlil.  (1903-4),  č.  46. 

144.  M.  J.,  Pokročilé  dvacáté  století. 
(O  nevěře  a  překročováni  desatera.) 
Sel.  list  III.  (19G4-5),  č.  23. 

145.  Burian  Josef,  Dr.,  Vraťte  lidu 
náboženství!  (O  nevázanosti  tisku,  po- 

žitkářství, nevěrecké  vědě.)  SI.  pr.  roč. 
IV.,  č.  6.  V  Praze  1894. 

146.  P.,  Palacký  a  boj  protináboženský. 
Mlád.  III.  (1910-11),  č.  9. 

147.  íanonymj,  Testament  sv.  Otce 
Lva  XIII.  (Okruž.  list  z  19.  března  1902 
o   boji  proti   církvi   a   ovoci    nevěry.)  j 
C.  Kr.  IV.  (1902).  č.  14. 

148.  List  sv.  Otce  [Lva  XJII.  ze  dne 
12.  září  1891]  o  souboji.  (Český  pře- 

klad.) Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  110.*) 
149.  List  sv.  Otce  Lva  XIII.  [z  12.  září 

1891]    o    hanebném    zvyku    souboje,  i 
(Český  překlad.)  Katol.  Listy  I.  (1897), 
č.  268.  1 

150.  [anonym],  Nerovný  pojem  o  cti. 
[O  soubojové  záležitosti.]  Več.  Nov.  IX.  | 
(1896),  č.  126. 

151.  [anonym].  Proti  soubojům.  Več. 
Nov.  IX.  (1896),  č.  145. 

152.  Prohlášení  biskupského  výboru 
[ve  Vídni  dne  12.  listop.  1900]  o  sou- 

boji. Katol.  Listy  1900,  č.  314. 
153.  Vrátný  K.  (překlad),  Souboj. 

Kříž  XIII.  (1906),  51. 
154.  [anonym],  Nejnovější  vojenský 

souboj  v  Inšpruku  a  jeho  následky. 
(Wasner  contra  Teucher;  vojen.  duch. 
Skácel.)  Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  20; 
/.  čís.  30.  n. 

155.  Liga-}-?,  Souboj  hraběte  Bade- 
niho.  Mravně-společenská  úvaha.  Děl. 
Nov.  VII.  (1897-8),  17. 

156.  [anonym].  Zbytky  barbarství. 
(O  souboji  hrab.  Badeniho  s  Wolfem.) 
Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  2. 

157.  [anonym],  Hrabě  Josef  Ledó- 
chowski  obétí  katolického  přesvědčení 
(o  souboji).  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  33. 

158.  [anonym],  K  aféře  soubojové, 
Katol.  Listy  1900,  č.  247. 

159.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Souboj 
v  pruské  armádě  (omezen).  ČKD.  1913, 
336. 

160.  Ehrenberger  Josef,  Za  páté, 
nezabiješ!  čili  Marnof  podepírat,  co  se 
držet  nedá.  [Populární  pojednání  o  sebe- 

vraždě]. Hl.  katol.  spol.  tisk.  na  r.  1876 
č.  2.  V  Praze  1876.*) 

161.  [anonym].  Kapitola  o  samo- 
vraždách.  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  61. 

162.  [anonym].     Smutná     kapitola 
0  samovraždách.  Več.  Nov.  V.  (1892), 

č.  10. 
163.  [anonym],  O  samovraždách. 

Več.  Nov.  VII!.  (1895),  č.  101. 
164.  [anonym],  Moderní  sebevraždy. 

Čech  1906,  č.  287. 
165.  Mika  Jos ,  Samovražda  a  nábo- 

ženství. Korr.  KD.  1907,  133. 
166.  [anonym],  Protestantismus  a 

katolicismus.  (Ze  studie  Durkheimovy 
o  rozdílu  sebevražd  u  katolíků  a  prote- 

stantův). Č.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3).  30. 
167.  Všeradovský  Ad.,  Líc  a  rub. 

(O  rozmáhání  se  sebevražd.)  Sel,  list 
X.  (1911-12),  č.  10. 

168.  [anonym],  Samovraždy  žákťi. 
Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  17. 

169.  Dostál  A.,  Sebevraždy  studentů. 
Katol.  učitel  1910,  81. 
i  170.  [anonymj,  Sebevraždy  žáků. 
Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  33. 

1  171.  Domyslová  Marie,  Je  v  tom 
přece  pravdy  trochu.  (O  příčinách  sebe- 

vražd studentů.)  Č.  Ž.  (Pr.j  VI.  (1903-4), 

81. 172.  O.  R.,  MUDr.,  Škola  a  sebe- 
vraždy žactva.  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911), 

č.  20. 

173.  [anonym].  Sebevraždy  studentů 
před  zemskou  školní  radou.  Čech  1904, 
č.  56 ;  Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  9. 

174.  Přemyslova  Ludmila,  List  české 
matky  o  příčinách  sebevražd  studentů. 
Maria  XI.  (1904),v43. 

175.  [anonym],  Sebevražda  u  žen  a 
dětí.  Rod.  vych.  IX.  (1908),  19. 

176.  B.,  Sebevraždy  mladých  lidí, 
Mlád.  IV.  (1911-12),  č.  4. 

*)  Siv.  str.  C7,  č.  2S] . *)  Srv.  str.  67,  č.  269—280. 



766 Sociologie  a  charita. 

177.  Mlynář  Václav,  Sebevraždy  dětí. 
N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  19.     ̂  

178.  K^  Sebevraždy  dítek.  Cech  1906, 
č.  177;  C.  Kr.  Vlil.  (1906),  č.  27. 

179.  [Chudáček  Jos.],  O  sebevraž- 
dách dětí.  C.  Záp.  II.  (1909),  č.  51. 

180.  [anonym],  Sebevraždy  dětí.  Eva 
1912,  255. 

181.  [anonym +  1],  Samovražda  a 
sčítání  posledního  pětiletí.  Več.  Nov. 
IV.  (1891),  č.  70. 

182.  [anonym],  Sebevravraždy  v  me- 
tropoli říše  (ve  Vídni).  Čech  1904,  č.  9. 

183.  [anonym],  Přibývání  sebevražd 
ve  Vídni.  Č.  Kraj  1913,  č.  2;  Cech  1913, 
č.  7. 

184.  K.,  22  sebevražd  o  velikonocích 
ve  Vídni  [r.  1913].  Č.  Kr.XV.Í19l3),č.  15. 

185.  Vrba  Rudolf,  Sebevraždy  v  Ra- 
kousku [v  minulém  století  až  do  r.  1910]. 

Cech  1913,  č.  67. 
186.  K.,  Sebevraždy  mládeže  ve  Fran- 

cii. N.  L.  XVI.  (1906-7',  č.  5. 
187.  Avanti  Vittore,  Příčiny  sebe- 

vražd. N.  L.  XVIIl.  (1908-9),  č.  28. 
188.  Ch.  K.,  K  sebevražedné  mánii. 

N.  L.  XVIII.  (1908-9),  č.  7. 
189.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Zmáhání 

se  pomatenosti  mysli.  [Příčiny  její  a 
prostředek  proti  ní].  Rozhl.  po  lidům. 
1902,  90. 

190.  [anonym].  Povážlivé  zjevy.  (Ne- 
mravnost  měst.)  Kat.  záb.  a  pouč.  listy 
I.  (1902),  83. 

191.  Ž.,  Zhouba  nemravnosti.  Vest.  KD. 
XI.  (1910-11),  277. 

192.  [anonym],  Ze  života  českého 
studentstva^  (O  pohlavní  otázce  ve  stu- 

dentstvu.) C.  Kr.  VI.  (1904),  č.  42. 
193.  Hezina  Frant.,  Strašná  čísla. 

(Nemravnost.)  Mlád.  III.  (1910-11),  č.  10. 
194.  Vaněček  Fr.,  Boj  proti  vene- 

rickým nemocem.  RD.  1905,  141. 
195.  [anonym].  Za  čistotu  mravů. 

Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  49. 
196.  [anonym].  Jedovatý  vřed.  (Z  pa- 

stýř, listu  řezen.  biskupa  Heule  1909 
o  znemravňování  rodin  zamezováním 
početí.)  C.  Kr.  XI.  (1909),  č.  50. 

197.  [anonymi,  [Guma.  Proti  znemrav- 
ňování rodin.]  C.  Kr.  XI.   (1909),   č.  33. 

198.  [anonym],  Věci  neuvěřitelné. 
(O  porušování  manžel,  věrnosti.)  C.  Kr. 
XIII.  (1911),  č.  16. 

199.  Vrba  Rud.,  Nemanželské  dítky. 
(Statistika  v  Rakousku.)  C.  Kraj  XV. 
(1913),  č.  4. 

200.  [anonym].  Rozvrat  rodinného 
života.  (Rozvody  a  cizoložstva  ve  Fran- 

cii.) Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  b. 

201.  [anonym],  Ubýváni  obyvatelstva 
[vůbec  a  jeho  příčiny].  Č.  Kr.  XIV. 
(1912)   č.  30. 

202.'  [anonym],  Ubývání  dětí.  Kř.  Šk. XII.  (1913'    77. 

203.  V. 'm,'  P.,  Počet  narozených všude  klesá.  (Příčiny  toho.)  Vest.  KD. 
XIII.  (1912-13),  35. 

204.  Odrážka  A.,  Mene,  thekel, 
ufarsin!  (O  ubývání  porodů.)  Jitř.  VII. 

(1913),  č.  11. 
205.  Vrba  Rudolf,  Výsledky  sčítání 

lidu  v  Rakousku  r.  1910.  C.  Kr.  XIV. 

(1912),  č.  33. 
206.  I  anonymy.  Němci  nás  v  plod- 

nosti  dohánějí.  C.  Kr.  XI.  (1909),  č.  33. 
207.  Borový  Kl.,  Dr.,  Ubývání  počtu 

obyvatelstva  ve  Francii.  CKD.  1882,500. 
208.  Všeradovský  Ad.,  Mrtvý  bod 

ve  francouzské  populaci.  (O  příčinách 
ubývání  populace.)  C.  Kr.  XIV.  (1912), 
č.  17. 

209.  L+1,  Liga  národní  sebevraždy 
[o  ubývání  porodů  ve  Francii].  Korr. 
KD.  1908,  186. 

210.  [anonym].  Nejtemnější  stíny  kul- 
turní Evropy.  [O  vraždě  dítek.]  Vych. 

1912,  77. 
211.  II  V.,  Hříchy  lidu  a  břemena 

obcí.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  2. 
212.  [anonymi.  Svěcení  neděle  a 

svátků.  Kniha  všem  rodinám  potřebná. 
Od  jednoho  poctivého  spoluzakladatele 
Dědictví  Svatojanského.  Knih  Děd. 

Svatojan.  č.  34.  V  Praze  1851.*) 213.  Brynych  Ed.,  Pomni,  abys  den 
sváteční  světil!  čili  zdali  zbohatneme 
prací  v  den  sváteční.  Hl.  katol.  spol. 
tisk.  roč.  IV.,  č.  2.  V  Praze  1873.  Viz 
výše  sír.  85,  č.  188. 

214.  Hagenauer,  Dr.  (překlad),  O  svě- 
cení neděle  [po  stránce  národohospcn 

dářské].  Referát  a  resoluce.  První  valný 
sjezd  katol.  mocn.  rak.  ve  Vídni  1877. 
V  Praze  1877,  str.  81.  nn. 

215.  Wurm  Ign.,  O  nedělním  odpo- 
činku. [Řeč  v  říšské  radě  v  prosinci 

1883.]  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  51. 
216.  [anonym].  Svěcení  neděle  a  po- 

vinnost křesťanská.  Pr.  Týden.  III. 

(1884),  č.  23. 
217.  Blažko  Frant.,  Co  jest  žádou- 

cím v  příčině  upravení  otázky  klidu 
nedělního  cestou  zákonitou?  (Ve  valné 
schůzi  katol.-polit.  jednoty  v  Praze  dne 
27.  listopadu  1887  přednesl.)  Besídka 
záb.  a  pouč.  [Příl.  Pr.  Týden.]  I.  (1887), 
141. 

*)  Srv.  str.  f5,  č.  178— I9i;  str.  G53  n.,  č.  26  nn. 



Sociologie  a  charita. 767 

218.  [anonym],  Pomni,  abys  den 
sváteční  světil.  (Hlas  z  venkova.)  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  75. 

219.  Pravdomil,  Nedělní  klid.  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  127. 

220.  Janiš  Frant.,  Dr.,  Nedělní  a  svá- 
teční klid.  Zpr.  o  I.  všeob.  sjezdu  katol., 

Brno  1894,  239. 
221.  [anonym],  K  otázce  nedělního 

klidu.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č,  29. 
222.  [anonym],  O  svěcení  neděl  a 

svátků.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  63. 

223.  [anonym],  Tužby  katolíků  česko- 
slovanských  nejen  po  klidu  nedělním, 
nýbrž  i  po  svěcení  neděl  a  svátků  kře- 

sťanských. Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  77. 
224.  Sieger  Jiří,  Svěcení  neděl  a 

svátků.  Horn.  listy  I.  (1896-7),  26. 
225.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Pomni, 

abys  den  sváteční  světil.  Děl.  Nov. 
VIII.  (1898-9),  89. 

226.  [anonym],  Pomni,  abys  den  svá- 
teční světil.  Hl.  Svatovácl.  roč.  I.  číslo 

1.  V  Praze  1901. 
227.  [anonym].  Boj  o  neděli.  C.  Kr. 

IV.  (1902),  č.  22.,  23. 
228.  [anonym],  Boj  o  neděli.  [O  je- 

jím svěcení.]  Katol.  Listy  1902,  č.  140, 
144   153. 

229.  Hnátek  Jos.,  Nedělní  klid.  Přít. 
lidu  II.  (1902),  101. 

230.  SkrbenskýLeo,  kardinál,  Pomni, 
abys  den  sváteční  světil!  Pastýřský  list 
jeho  Em.  ndp.  kardinála  Leona  ze  Skr- 
benských,  knížete  arcibiskupa  praž- 

ského. Hl.  Svatovácl.  roč.  II.,  č.  1. 
V  Praze  1902. 

231.  Vimmer  jul.,  Svěcení  neděle  a 
klid  nedělní.  [Po  stránce  národohosp. 
a  sociální.]  Kr.  Děl.  11.  (1904),  100. 

232.  K.,  Nedělní  a  sváteční  klid.  N. 
L.  XV.  (1905-6),  č.  12. 

233.  Waldmann  Frant.,  Nedělní  klid. 
Kř.  Děl.  VI.  (1908),  49. 

234.  JVÍ(yslive)c  V.,  Den  Páně  na 
vojně.  Lid.  list  111.  (1898-99),  č.  9. 

235.  Skočdopole  Ant..  Dr.,  Svěcení 
neděle  v  Anglii.  ČKD.  1883,  111. 

236.  [anonym].  Klid  nedělní  v  Anglii. 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  90. 

237.  -Č-,  Klid  nedělní  v  Hollandsku. 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  91. 

238.  Samsour  Jos.,  Dr.,  Sociální  vý- 
znam svěcení  neděle.  Hl  V.  (1900),  501. 

Samost.  v  Čas.  úvah.  roč.  X.  č.  3.  a4.; 
v  Hradci  Králové  1906. 

239.  Mika  Jos.,  Neděle  a  její  sociální 
význam.  (Z  „Hausbuch"  od  Tischlera 
O.  C.)  Korr.  KD.  1907,  50. 

240.  [anonym],  Jaký  význam  má  svě- 
cení neděle  pro  duševní  i  hmotné  blaho 

společnosti,  a  jaké  škody  následují  na 
znesvěcování  neděle  v  ohledu  tomto 
dvojím.  [Odpověď  na  1.  otáz.  konfer. 
pastor,  diec.  buděj.  r.  1881.]  Ord.  list 
Bud.  1882,  41. 

241.  Spisar  Em.,  Sociální  význam 
nedělního  klidu.  Mus.  XLVI.  (1911- 
1912),  56. 

242.  [anonym].  Hospodářský  a  so- 
ciální vyznám  neděle.  Č.  Kr.  XIII.  (1911), 

č.  7. 243.  [anonym].  Jsou  svátky  katolické 
u  nás  na  závadu  a  škodu  v  oboru  ná- 

rodohospodářském ?  („Vlastimil.")  Vést. 
zem.  III.  (1911),  č.  9. 

244.  [anonym].  Národohospodářský 
význam  vánočních  svátkii.  Č.  Kr.  Vil. 

(1905),  č.  52. 
245.  Z.  K.  F.,  Bohatneme  prací  ne- 

dělní a  svátečni?  Sel.  list  111.(1904-5), 
č.  42. 

246.  -  a,  Kdo  má  z  církevních  slav- 
ností užitek?    Č.  Kr.  V.  (1903),   č.  19. 

247.  Ka,  Nedělní  klid  při  polním  ho- 
spodářství. Č.  Kr.  VII.  (1905),  č.  51. 

i     248.  D.,    Důležitost   svěcení   neděle 

i  pro  stav  rolnický.  Sel.  list.  VIII.  (1909- 

I  1910),  č.  3. 
I     249.  J(iroušek)  T.  J.,  Nedělní  a  svá- i  teční   klid   dělníků  v   průmyslu.   Děl. 

j  Nov.  I.  (1891-2),  69. 
I     250.  Budař  J.,  Dr.,  Svěcení  neděle 
i  a  svátků   povinností  a  právem  pracu- 
!  jícího  lidu.  (Řeč  na  euchar.  sjezdu  ve 
I  Vídni  1912.)  Pravda  (Vid.)  roč.  V.  (1912), 

!č.  41. 
251.  [anonym,  Liga+1],  Sv.  Otec 

I  [Pius  X.]  prý  zrušil  svátky  na  úkor 
!  dělného  lidu.  N,  L.  (1910-11),  č.  49. 
I  252.  -  č  -,  Jak  poroučely  světiti  ne- 

děle a  svátky  zákony  rakouské  až  do 
!  r.  1867?  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  66. 

j  253.  -  č  -,  Jak  přikazovaly  staré  zá- kony rakouské  světiti  neděle  a  svátky 
vrchnostem,  průmyslníkům,  obchodní- ;  kům  a  úředníkům  soudním.  Več.  Nov. 

i  IX.  (1896),  č.  66. 
254.  -  č  -,    Rakouský   zákon  o  klidu 

!  nedělním   z   r.  18S5   a   přikázání   cír- 
kevní. Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  70. 

255.  -Č-,  Klid  či  neklid  nedělní,  jejž 
dovoloval   zákon   z   r.  1885   obchodu 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  73. 

256.  -  č  -,  Kterak  dovoloval  státní 
zákon  rakouský  z  r.  1885  rušiti  klid 
nedělní  veřejnou  dopravou.  Več.  Nov. 
IX.  (1896),  č.  74. 



768 Sociologie  a  charita. 

257.  -  č  -,  Jak  předepsal  světiti  — 
anebo  spíše  znesvěcovati  svátky  kře- 

sťanské liberalismus.  Več.  Nov.  IX. 
(1896),  č.  69. 

258.  -  č  -,  Pozdější  vládní  opravy 
klidu  nedělního.  Več.  Nov.  IX.  (1896), 
č.  75. 

259.  Havránek  Josef,  O  nedostat- 
cích nynějších  ustanovení  v  příčině 

svěcení  neděle.  (Na  občasné  valné 
schůzi  katol. -politické  jednoty  pro  král. 
české  dne  2.  února  1S90  v  Praze  pro- 

mluvil.) Pr.  Več.  Nov.  111.  (1890),  č.  12. 
260.  [anonym],  Návrh  na  změnu  zá- 

kona o  klidu  nedělním.  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  47. 

261.  Nařízení  obchodního  ministra 
ve  shodě  s  ministrem  věcí  vnitrných 
a  s  ministrem  věcí  duchovních  a  vy- 

učování ze  dne  12.  května  1894,  ř.  z. 
č.  85,  pokud  nedělní  práce  pri  živnosti 
obchodní  jest  dovolena.  Ord.  list  Bud. 
1894,  113. 

262.  Zákon  daný  dne  16.  ledna  1895, 
ř.  z.  č.  21,  jímž  upravuje  se  nedělní  a 
sváteční  klid  v  živnostech.  Ord.  list 
Bud.  1895,  33;  Ord.  list  Praž.  1895, 14; 
Kurr.  Brn.  1895,  16. 

263.  Nařízení  obchodního  ministra 
ve  shodě  s  ministrem  věcí  vniterných 
a  s  ministrem  věcí  duchovních  a  vy- 

učování ze  dne  24.  dubna  lS9v5,  r.  z.  č. 
58,  jímž  ve  skutek  uvádí  se  zákon  ze 
dne  16.  ledna  1895  (ř.  z.  č.  21)  o  upra- 

vení nedělního  a  svátečního  klidu  v  živ- 
nostech a  dovoluje  se  živnostenská 

práce  v  neděli  při  některých  katego- 
riích živností.  Ord.  list  Praž.  1S95,  30; 

Kurr.  Brn.  1895,  91. 

^  264.  Vyhlášení  c.  k.  místodržitele  pro 
Cechy  ode  dne  2.  května  1895,  č.  62.000, 
týkající  se  upravení  nedělního  a  svá- 

tečního klidu  pri  provozování  živností. 
Ord.  list  Bud.  1895,  85;  Ord.  list  Praž. 
1895.  45. 

265.  -Č-,  Ali4Že  nejnovější  zákon  ra- 
kouský o  klidu  nedělním  a  svátečním 

uspokojiti  katolíky  upřímné  a  horlivé? 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  80  nn. 

266.  Sváteční  klid  v  cizině  —  a  zákon 
rakouský.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  85  nn. 
,  267.  Nařízení  c.  k.  místodržitele  pro 
Cechy  ode  dne  16.  prosince  1897,  čís. 
195.854,  o  upravení  nedělního  a  svá- 

tečního klidu  při  provozování  živnosti. 
Ord.  list  Bud.  1898,49;  Ord.  list  Praž. 
1898,  17. 

268.  Vyhlášení  c.  k.  místodržitelství 
na   Moravě   ze   dne   27.  dubna   1895, 

z.  z.  č.  41,  jež  se  týká   upravení  ne- 
dělního klidu.  Kurr.  Brn.  1895,  128. 

269.  Vyhlášení  c.  k.  místodržitelství 
na  Moravě  ze  dne  2.  května  1895,  z.  z. 
č.  46,  jímž  se  místodržitelské  vyhlášení 
ze  dne  27.  dubna  1895,  z.  z.  č.  41,  tý- 

kající se  upravení  nedělního  klidu  do- 
plňuje. Kurr.  Brn.  1895,  131. 

^  270.  Nařízení  c.  k.  místodržitele  pro 
Čechy  ze  dne  8.  července  1901,  čís. 
118.210,  o  upravení  nedělního  klidu 
při  živnosti  pekařské.  Ord.  list  Praž. 
1901,  77. 

271.  Zákon,  daný  dne  18.  července 
1905,  kterým  se  částečně  mění  a  do- 

plňuje zákon  daný  dne  16.  ledna  1895, 
z.  ř.  č.  21,  jímž  upravuje  se  nedělní 
a  sváteční  klid  v  živnostech.  Ord.  list 
Praž.  1905,  101. 

272.  Nařízeni  místodržitelství  českého 
ze  dne  19.  října  1905,  č.  252.550,  o  úpravě 
klidu  nedělního  a  svátečního  při  pro- 

vozování živnosti.  Ord,  list  Praž.  1905, 
115. 

273.  Nařízení  c.  k.  místodržitele  pro 
král.  české  ze  dne  2.  dubna  1906,  čís. 

69.920,  o  výjimečném  povolení  roz- 
šířeného provozování  obchodních  živ- 

nosti o  nedělích  v  poutních  místech. 
Ord.  list  Praž.  1906,  49.  [Dodatek  o  Pří- 

brami tam/.  87.) 

274.  [anonym],  Úprava  nedělního 
klidu  v  době  postní.  C  Kr.  VIII.  (1906), 
č.  16. 

275.  F.  S.,  Nedělní  vyučování  na 
pokračovacích  průmyslových  školách. 
Kř.  Děl.  VI.  (1908),  81. 

276.  Pauly  Jan,  V  čem  shoduje  se 
zákon  církevní  se  zákonem  státním  ve 
příčině  svěcení  neděl  a  svátků?  Vest. 
KD.  II.  (190-22),  9. 

C)   Společnost.     Stát.     Rodina. 
Národnost  a  vlastenectví. 

1.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  O  společnosti. 
Horn.  listy  II.  (1897-8),  90. 

2.  Šauer  Jos.,  O  sebevědomí  spole- 
čenském. Bes.  Uč.  1879,  čís.  2,  11,  14. 

19,  20. 
3.  Six  Pavel,  abbé,  přel.  G.  Mazanec, 

Soubor  katolického  učení  o  společnosti. 
Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  3. 

4.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  O  společnosti 
dle  Ferretiho.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  7. 

5.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  O  společnosti 
dle  Hobbesa.   N.  L.  X.  (1900-1),  č.  8. 



Sociologie  a  charita. 769 

6.  Koly  Jan  Nep.  Jos.,  O  společnosti 
dle  Rousseaua.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  9. 

7.  J(iroušek)  T.  J.,  Učení  sv.  ap. 
Pavla  o  společenském  životě.  (Studie 
z  listů  sv.  Pavla.)  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  15. 

8.  Lobkovic  Zdeněk,  knize,  O  orga- 
nisaci  lidské  společnosti.  (Řeč  na  valné 
schůzi  Bratrstva  sv.  Michala  pro  král. 
české  dne  24.  dubna  1892.)  Več.  Nov. 
V.  (1892),  č.  54. 

9.  [anonym],  Společnost,  rodina  a 
jejich  práva.    K.  L.  XII.  (1902-3),  č.  2. 

10.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Poměr  individua 
ke  společnosti.  ČKD.  1912,6;  1913,14. 

11.  [anonym],  O  svobodě.  Václ.  I.! 

(1880),  33.*) 12.  Bílý  Jan,  Dr.,  Zásluhy  ciYkve 
katolické  o  svobodu  občanskou.  ČKD. 
1849,  seš.  II.,  38. 

13.  Kroiher  Frant,  Snahy  církve 
katolické  o  osobní  svobodu.  Mus.  1890- 
1891,  138;  A  1891-92,  23.  1 

14.  Hendl  Boh.,  Církev  katolická  a 
svoboda.  ŠkBSP.  1913,  36. 

15.  Encyklika  sv.  Otce  Lva  XIII. 
(„Praestantissimum  bonům  libertas") o  svobodě  lidské  z  20.  června  1888. 
(Český  překlad.)  Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888), 
53. 

16.  [anonym].  Moderní  svoboda. 
Obnova  XIII.  (1907),  č.  45. 

17.  Pospíšil  J.  B.,  Bratrství,  rovnost '' a  volnost.  Václ.  XXV.  (1904),  24  a  n. 
18.  Sylva-Taroucca  Arn.,  hrabě,  Čim  | 

lze  nynější  společenský  řád  uchrániti ' 
před  náhlým  převratem  skrze  spousty 
lidu  nemajetného.  (Na  výroční  valné 
hromadě  katol -politické  jednoty  pro 
král.  české  30.  března  1891  v  Praze 
přednesl.)  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č  40; 
/.  č.  68. 

19.  [anonym].  Revoluce  nebo  ref  orm.a. 
(O  straně  sociál. -demokratické  a  křest. - 
sociální)  Lid.  list  III.  (1S98-99),  č.  19. 

20.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Evoluce 
nebo  revoluce?  Děl.  Nov.  IV.  (1894-5), 
107. 

21.  [anonym],  Encyklika  „o  křesťan- 
ském upravení  států".  [Obsah  její. j  Pr. 

Týden.  IV.  (1885),  č.  46. 
22.  Borový  Klem.,  Dr.,  Encyklika  sv. 

Otce  Lva  XIII.  o  křesťanském  zřízení 
států.  (Přednáška,  konaná  v  občasné 
valné  schůzi  katol.-polit.  jednoty  pro 
království  české  v  Praze  dne  13.  pros. 
1885.)  Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  51. 

23.  Okružní  list  Sv.  Otce  Lva  XIII. 

„Immortale  Dei"   ze  dne  1.  listop.  1885 

o  zřízení  státu.  [Český  překlad.)  Kurr. 
Brn.  lbS6,  1. 

24.  Sv.  Otce  Lva  XIII.  papeže  Ency- 
klika o  křesťanském  zřízení  státu.  Přel. 

rdci.   Vo/ýček.  ČKD.  1886,  65. 
25.  Vojáček  Václav,  prof.,  K  ency- 

klice Immortale  Dei  od  1.  listop.  1885. 
(Zásady,  jimiž  spravovati  se  mají  státy 
křesťanské.)  Bl.  XXXVI.  (1886),  381. 

26.  Bílý  Jan,  Dr.,  Nauka  o  státu  po- 
litickém sv.  Tomáše  Aquinata.  ČKD. 

1877,  81. 
27.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Filosofická 

úvaha  o  státu.  Podle  Cathreinova  spisu 

„Moralphilosophie".  Aléth.  1902,  20;  /. 
1903,  23. 

28.  Havelka  Antonín,  Stát  dle  kře- 
sťanských zásad.  N.  Věk  V.  (1911-12), 

č.  44. 
29.  Havelka  Antonín,  Stát  dle  zásad 

křesťanských.  Č.  Záp.  V.  (1912),  č.  20. 
,30.  Hucherko  Ríša  V.,  Právo  a  stát. 

(Úvaha  sociologická.)  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  III.  (1904),  43. 

31.  H.,  Zdaž  učení  křesťanské:  „Vše- 
liká moc  z  Boha  jest"  ̂ s  vládou  kon- stituční  se  srovnává.  ČKD.  1849,  seš. 

IV.,  52.*) 
32.  [anonym],  Je-li  původ  státní  moci 

atheistický?  Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č. 
103. 

33.  Žižka  Václav,  „Všechna  moc  vy- 
chází z  lidu."  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900), 

I  50. 
'     34.  Pohunek  Fr.,  Z  milosti  Boží  či 
z  milosti  lidu?   Vych.  IV.  (1889),  321; 
/.  V.  (1890),  1. 

35.  [anonym].  Autorita  státní.  (Učení 
církve  o  ní.)  Lid.  list  V.  (1900-1901),  124. 

36.  Eybl  J.  Ev.,  Krále  v  uctivosti 
mějte!  (I.  Petr,  2,  17.)  Časové  úvahy 
biblické.  Bl.  XXIX.  (1879),  162. 

37.  Smejkal  J.,  Svoboda  a  autorita. 
Stud.  Hl.  IV.  (1911-12),  181. 

38.  [anonym,  Liga  +  5],  Povznese- 
ním autority  k  povznesení  práva  — 

v  zájmu  všeobecném.  N.  L.  1911-12, č.  7. 

39.  [anonym].  Pohrdání  autoritou. 
Místní  příl.  k  čís.  3.  nn.  „Štítu"  VI. 
(1912). 

40.  [anonym],  Nešťastné  provolání 
(spolku  pro  postavení  pomníku  M.  Janu 
Husovi  v  Praze,  velebící  Husa  jako 
ničitele  autority.)  Č.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3), 
118. 

41.  Brabec,  Jest  pravdivé  heslo: 
Vox  populi,  vox  Dei  —  hlas  lidu  jest 

•)   Srv.  str.  í3,  č.  H  nn. 
Bibliografie. 

*)  Srv.  str.  it,  č.  5.Ť;  stí.  i62,  č.  8ij. 
49 



770 Sociologie  a  charita. 

hlasem  Božím?  (Na  schůzi  katol.-poli- 
tické  jednoty  pro  král.  české  dne  28. 
srpna  1887  v  Bechyni  přednesl.)  Be- 

sídka záb.  a  pouč.  [příl.  Pr.  Týden.]  I. 
(1887),  89. 

42.  Žižka  Václ.,  Monarchie  či  re- 
publika? Bl.  XLI.  (1891),  167. 

43.  Encyklika  sv.  Otce  Lva  XIII. 

„Sapientiae"  ze  dne  10.  ledna^  1890 
o  předních  povinnostech  občanů  kře- 

sťanských. (Český  překlad.)  Ord.  list 
Bud.  1890,  49. 

44.  Encyklika  papeže  Lva  XIII.  „Sa- 
pientiae" ze  dne  10  ledna  1890^o  hlavních 

povinnostech  občanských.  [Český  pře- 
klad.] Kurr.  Brn.  1890,  129. 

45.  Sladomel  Vilém,  Revoluce,  její 
původ,  vývin  a  cíl.  V  Praze  1898. 

46.  Vohnout  Fr.,  Revoluce  francouz- 
ská a  naše  sociální  poměry.  Vis.  1895- 

1896,  366. 
47.  Holý  Jan  N.,  Pařížská  kommuna 

z  r.  1871.  (Dle  německého.)  V  Praze 
1897. 

48.  Smídek  K.-,  Boj  pařížské  kom- 
muny  s  církví.  CKD.  1878,  241. 

49.  Skočdopole  Ant.,  Snahy  sociální 
revoluce  a  úloha  církve.  ČKD.  1871,  1. 

50.  Vrba  R.,  Revoluční  hnutí  sel- 
ského lidu  v  Rusku.  Sel.  list  IV.  (1905-6), 

č.  26.      ̂  
51.  J.  S.,  Buď  tyranie  aneb  anarchie. 

Obr.  XV.  (1899),  353. 
52.  [anonym],  Třídní  boj.  Lid.  lisí 

IIL  (1898-99),  č.  16. 
53.  J.  H.,  Třídní  boj.  N.  L.  XIV.  (1904- 

1905),  č.  7. 
54.  [anonym],  Třídní  boj.  Naše  mlád. 

I.  (1909),  88. 
55.  [anonym],  Křesťanství  a  boj  tříd- 

ní. Rozhl.  I.  (1908',  173. 
56.  Simerská  A.,  Světový  mír.  Jitř. 

1912,  č.  27. 
57.  Stanek  Jan,  K  otázce  světového 

míru.  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  38. 
58.  Kasal  Edvard,  Idea  věčného 

míru.  Alm.  boh.  hrad.  (v  Hradci  Král. 
1908),  204. 

59.  Staněk  Jan,  Válka  v  právu  me- 
zinárodním a  theorie  věčného  míru. 

Mus.  1894-95,  56., 
60.  [anonym].  Úvaha  ke  druhé  kon- 

ferenci míru  (v  červnu  1907  v  haagu). 
Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  25. 

61.  [anonym].  Válka  a  souboj.  Več. 
Nov.  VI.  (1893),  č.  42. 

62.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Válka  a  právo. 
Obr.  XVI.  (1900),  311. 

63.  [anonym],  Kdy  jest  válka  dovo- 
lena? Štít  VI.  (1912),  č.  50. 

64.  [anonym},  Hrůzy  války.  Maria 
Vin.  (1901),  170. 

65.  [anonym],  Hrůzy  války  (v  bitvě 
u  Sedanu).  Kříž  XI.  (1904),  i5. 

66.  [anonym].  Hrůzy  války.  (Psáno 
na  počátku  války  rusko-japonské.)  Č. 
Kr.  VI.  (1904),  č.  7. 

67.  K(opal)  ?.,  Hrůzy  války.  Ze  zá- 
pisků milosrdné  sestry  (0'gy  z  Baum- 

gartenu)  v  Port-Arturu.  Kříž  XII.  (1905), 
163. 

68.  [anonym].  Hrůzy  války.  (Po  po- 
rážce Řekův  u  Máti.)  Maria  IV.  (1897), 

103. 
69.  Pastýřský  list  Bedřicha  kard. 

Schwarzenberka  z  24.  června  1866  k  vě- 
řícím na  počátku  války  prusko-ra- 

kouské.  Pr.  Ord.  Bl.  1866,  57. 
70.  Pastýřský  list  Bedřicha  kard. 

Schwarzenberka  z  8.  září  1866  na 

konci  války  prusko-rakouské.  Pr.  Ord. 
Bl.  1866,  79. 

71.  Barturé  Raelph,  Dr ,  Válka  na 
Kubě.  Historicko-sociální  úvaha.  Děl. 
Nov.  VII.  (1897-8),  129. 

72.  [anonym].  Hospodářský  význam 
války  Ruska  sjaponskeni.  Č.  Kr.  V!. 
(1904),  č.  3. 

73.  [anonym].  Nedozírné  důsledky 
rusko-japonské  války.  Č.  Kr.  VII.  (1905), 
č.  38. 

74.  [anonym].  Co  stojí  válka?  Č.  Kr. 
XI.  (1909),  č.  13. 

75.  [anonym].  Co  stojí  války?  Sel. 
list  X.  (1911-12),  čís.  37. 
76.  [anonym].  Výdaje  balkánské 

války  a  zbrojení  Evropy.  Pravda  (Vid.), 
VI.  (1913),  č.  19;  Čech  1913,  č.  107. 

77.  [anonym].  Náklady  a  následky 

moderní  války.  [„Kaíol.  korrespond".] Sel.  list  XI.  (1913),  č.  33. 

78.  Horský  Rud ,  Dr.,  Moloch  mili- tarismu. Sociální  studie.  Děl.  Nov.  111. 

(1893-4),  185. 
79.  [anonym],  Militarismus.  Lid.  list 

IV.  (1899-1900),  275. 
8().  Nesčenský  Jos.,  O  militarismu. 

Naše  mlád.  II.  (1910),  54. 
81.  -a.  Militarismus  a  rolnictvo.  Katol. 

listy  1900,  č.  15. 
82.  -a.  Vzrůstající  břemena  milita- 

rismu (v  Rakousko-Uhersku).  Č.  Kr. 
VI.  (1904),  č.  21. 

83.  [anonym],  Kdo  čteš,  rozuměj! 
(O  vydáních  na  vojsko  v  různých  stá- 

tech). Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  28. 
84.  K(aboň)  J.  P.,  Ve  stínu  bodáků. 

(Potřeby  vojenské  ve  státech  evrop- 
ských.) Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  14. 



Sociologie  a  charita. 771 

85.  Janonym],  Zbrojení  (r.  1912).  Č. 
Kr.  XIV.  (1912).  č.  14. 

86.  [anonynij,  600  millionů  korun  na 
armádu  (ročně  více  v  Rakousku).  Č.  Kr. 
XIV.  (1912),  č.  20. 

87.  [anonymj,  Militacismus  ve  služ- 
bách velkokapitalismu.  C.  Kr.  V.  (1903), 

č.  8. 
88.  [anonymi,  Militarismus  či  od- 

zbrojení? Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  24. 
89.  Alexius,  Dr.,  Vojsko  čí  ozbrojený 

lid?  Děl.  Nov.  VII.  (1897-8),  68. 
90.  Kašpárek  Ant.,  Pryč  s  válkami! 

Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  3. 

91.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  O  rodině.*) 
Podle  Cathreina  (Moralphilosophie) 
filosoficky  uvažuje.  Kř.  Šk.  VII.  (1908),  2. 

92.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Význam  rodiny 

pro  lidskou  společnost.  Křest',  organ, na  r.  1912  (Hradec  Králové  191 1),  str.  58. 
93.  H.,  Rodina  jest  základem  národa. 

N.  L.  XVI.  (1906-7),  č.  38. 
94.  Schwarzenberg  Bedřich,  kar- 

dinál. Rodina,  dům,  příklad  rodičů  jest 
základem  křesfansko-katolického  ži- 

vota. „První  valnv  sjezd  katol.  mocn. 
rak.  ve  Vídni  1877".  V  Praze  1877, str.  144  nn. 

95.  [anonym],  Rodina  a  společe^nský 
život  podle  názorů  křesťanských.  Č.  Kr. 
Vlil.  (1906),  č.  35. 

96.  K.,  Nutnost  jednoty  a  nábožen- 
ství v  rodině.  N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  34. 

97.  K.,  Náboženství  a  katolická  ro- 
dina. N.  L.  1912-13,  č.  12. 

98.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Církev  svatá 
a  rodina.  Obr.  XV.  (1899),  174. 
99.  [anonym],  Katolická  rodina. 

Katol.  učitel  1910,  95. 
100.  [anonym],  Řádná  rodina  kře- 

sťanská. Jitř.  IV.  (1910),  č.  3. 
101.  KohnTh.,  arcib.,  Pastýřský  list 

Theodora,  arcibiskupa  olomouckého, 
v  r.  1903.  O  rodině  vůbec  a  křesťanské 
zvlášť.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  II.  (1903), 
42. 

102.  Hug  Havel  Josef  (dle  VI.  něm. 
vydání  přel.  Zák  Emaimel)^  Křesťanská 
rodina  v  boji  s  nepřáteli.  Přednášky 
o  křesťanském  manželství  a  křesťanské 
výchově.  Frýburk  Švýc.  1903.  Srv.  výše 
str.  127,  R.,  č.  22. 

103.  P.  -  H.,  Příčiny  úpadku  rodin- 
ného života.  Obnova  XI.  (1905),  č.  30. 

104.  Hořínská-Branská  M.,  Rodina 
bez  náboženství.  Eva  IV.  (1907),  sv.  5., str.  10. 

*)  Srv.  str.  S3,   č.   71;    str.  127,   R,   č.  1  nn. 
str.  327,  č.  33  nn.:  str.  i52,  č.  15. 

105.  Chotková  Jos.,  hrab.,  volně 
přeložil  Fah.  Budil,  Rodina  a  svobodné 
zednářství.  Záchr.  mlád.  VI.  (1913),  57. 

106  [anonym],  Jaká  zkáza  hrozí  ro- dině křesťanské  z  možného  vítězství 
nauky  sociálné-demokratické.  (Odp.  na 
11.  otáz.  pastor,  dicc.  buděj.  r.  1897.) 
Ord   list  Bud.  1898,  81. 

107  Hejčl  Jan,  Dr.,  Obrození  rodiny 
Eucharistií.  [Řeč  na  euchar.  sjezdu  ve 
Vídni  r.  1912.|  Pravda  (Vid.)  roč.  V. 

(1912),  č.  44. 
108.  [anonym].  Rodina  v  Japonsku. 

Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  141. 
109.  Simon  Jos.,  Křesťanská  domác- 

nost. Obr.  1901,  64. 
110.  Zdislav,  Základ  spokojené  do- 

mácnosti. (Napřed  býti  řádným  a  spo- 
řivým dělníkem.)  Přít.  lidu  III.  (1903),  90. 

111.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Domácí 
krb.  Spol.  L.,  příI.  Děl.  Nov.  VIII.  (1908- 
1909),  VI.,  22. 

112.  Bartovský  K.,  Rodinný  život  a 
osobnost.  N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  3 

113.  [anonym],  V  novém  domově. 
(O  rodinném  životě.)  Řod.  Vych.  XIII. 
(1912),  30. 
,  114.  Vlasáková  Julie,  Láska  rodinná. 
C.  Zena  (Bud)  IV.  (1911),  č.  2. 

115.  [anonym].  Rodina  školou  mrav- 
nosti. Katol.  učitel  1911,  218. 

116.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Vztah  rodiny 
k  sociální  politice.  Seraf.  přít.  dít.  IV, 
(1911),  6. 

117.  Grosmannová-BrodskáL,,Otec 
—  matka  —  děti.  (O  rodině.)  Jitř.  1912, č.  13. 

118.  Žundálek  Fr.  H.,  Pravá  povaha. 
(Mužem  bud  rozhodně  katolickým.) 
Maria  II.  (1895),  14. 

119.  [anonym].  Otec.  Vyňato  z  časop. 

„Rodinné  vychování."  (Dobrá  smrt 
otcova  příkladem  pro  děti)  Kříž  XI. 
(1904),  95. 

120.  [anonym].  Štěstí  v  manželství. 
Rod.  vych.  1912,  63. 

121.  Vlasáková  Julie,  O  nešťastném 
manželství.  (Příčiny  toho.)  C.  Žena 
(Bud.)  V.  (1912-13),  č.  1. 

122.  [anonymj,  Spolek  rozvedených 
katolických  manželů.  Č.  Kr.  VI.  (1904), 
č.  35. 

123.  Procházka  Matěj  (přeložil). 
Křesťanský  muž.  Zrcadlo  pro  křesťan- 

ské pohlaví  mužské.  Kniha  původně 
francouzsky  sepsaná  oúP.  V.Marchala. 
Bibl.  poučná  vydav.  Dědictvím  ss.  Cy- 
rilla  a  Methoděje.  V  Brně  1875. 

124.  Vlasáková  juHe,  Manžel.  Pravda 
(Vid.)  IV.  (1911),  č.  3. 



77: Sociologie  a  charita. 

125.  [anonym],    Desatero   rad    pro 
manžely.    (Dopisy    strýčka    Tomáše.) 

Ludm.  '1911.  :25S.' 126.  Lepař  Frant.,  O  životě  rodin- 
ném. (Řeč  na  katol.  sjezdu  v  Hradci 

Králové  23.  srpna  1897.)  Ob.nova  111. 
(1S97).  č.  131. 

127.  K(opal)  P.  (dle  „Kathol.  .Wis- 
sionen").  Rúdinnv  život  v  Číně.  Ki^iž 

XII.  (1905).    179.  ■ 12S.  J.  M.,  Národnost.*)  CKD.  1848, 
ses.  IV.,  81. 

129.  Feldner  lldefons  Gundesalv, 
O.  S.  D..  O  různosti  národů.  (.\a  II. 
katol.  sjezdu  ve  Štvr.  Hradci  r.  1891 
promluvil.)  Več.  Nov.  IV.  (1S91).  č.  66. 

130.  Tenora  Adolf,  O  principu  ná- 
rodnostním. Mus.  1SS5— 86,  27. 

131.  I  anonym],  Právo  na  národnost. 
Katol.  Listv  1902,  č.  62. 

132.  [Hák  Jos.],  Právo  na  národnost. 
(.Wyšlenky  z  i'eči  pronesené  na  piO- testní  schůzi  lidu  v  Plzni  dne  26.  ledna 
1911.^  C.  Záp.  IV.  ,1911),  č.  6. 

133.  Sioii  Beneš,  Národnost  ve  světle 
pravdy.  Kr.  Děl.  VII.  (UX)9),  114 

134.  [anonym].  Pohledy  na  národ- 

nostní otázku.  Obnova  XVI.' ( 1910),  č.  34. 
135.  J.  P.,  Národnost  a  mezinárod- 

nost.  Lid.  list  V.  (19iiO-UX)l),  3. 
136.  V.,  Křesfanstvi  ochranou  našeho 

jazyka.  Katol.  Listy  I.  (1S97),  č.  114. 
137.  Kovář  Matěj,  Dr..  Víra,  věda 

a  národnost.  (Promluvil  ve  schůzi  ka- 
tol.-politické  jednoty  pro  vikariát  tur- 

novský dne  30.  říjiía  1S92  v  Radimo- 

vicich.')  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  129. 13S.  A.  M.,  Sociální  otázky  ve  spo- 
jení s  národnostními.  Pravda  (Vid.)  IV. 

(1911),  č.  1. 
139.  Skočdopole  Ant.,  Di,.,  Boj  mezi 

národnostmi  a  křesťanství.  ČKD.  1893, 
302. 

140.  Havránek  Jos.,  O  náboženství  a 
národnosti.  (Na  I.  sjezdu  katolíků  arcid. 
pražské  v  Příbrami  dne  9.  září  1895 
promluvil.)  Več.  Nov.  VIU.  (1S95),  č.  105. 

141.  Březina  Ant.,  Křesťanská  láska 
a  národní  otázka.  Pravda  (Vid.)  roč.  H. 
(1909),  č.  41. 

142.  [anonym].  Katolicismus, a  ná- 
rodnost. (Přeloženo  z  němčiny.  Článek 

Dr.  Á':\'f.\i'\;\2  :  Kra':<u  _Katliolizismus 
und  Nationalitát",  „Volksaufklárun'^"  č. 
121.)  Pravda  (Vid.)  III.  (1910).  č.  33. 

143.  Rybníček  A.,  Křesťanský  socia- 

lismus a"  národnost.  Zpr.  o  II.'  všeob. sjezdu  katol.,  Praha  1898,  173. 

*)  Srv.  sir.  34.  č.  123  nn. 

144.  Šupka  Frant.,  Strana  křesfan- 
sko-sociáfni  a  národnost.  Křesf.  orga- 

nisátor 1911  (Hr.  Králové),  75. 
145.  Hlobil  Jar.,  P.,  Národnost  a 

strana  křesťansko-sociální.  Mlád.  V. 
(1912-13),  č.  4. 

146.  H ,  Myšlenka  národnostní  a 
strana  křesfansko-sociální.  Katol.  záb. 

a  pouč.  listy  XII.  ,1913'.  19. 
147.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Kterak  po- 

jímají liberálove,  sociální  demokraté  a 
křesťanšti  sociálové  „národnost  a  vla- 

stenectví". [Řeč  na  katol.  sjezdu  v  Tur- 
nově 1899.1  {<atoI.  Listy  III.  (1899),  č.2.:)2. 

148.  [anonym].  Spis  Dr.  Frinda  o  „ná- 
rodním právu"'.  Katol.  Listy  III.  (1899), 

č.  158. 
149.  Lig^a  +  7,  Národnostní  rozbroje. 

Kus  sociální  otázky.  Děl.  Nov.  Vil. 

(1897-8),  73. 150.  [anonym].  Základní  zákony  [jich 
znění]  a  protizákonné  zásady  o  [fakti- 

ckém vyvyšováni  některých  národů  nad 
jiné].  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  5. 

151.  Majer  Alois  V.,  O.  S.  A.,  O  ny- 
nějších znatcích  společenských., [O so- 

ciální a  národnostní  otázce.]  (Úryvek 

z  řeči,  již  při  valné  hromadě  katol. - 
politické  jednoty  pro  král.  české  v  Rož- 

'  mitále  dne  5.  října  1890  měl.)  Pr.  Več. 
Nov.  III.  (1S90).  č.  81. 

152.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Nemo- 
hou nebo  nechtějí  porozuměli.  [Odná- 

rodňováni  a  anarchismus.J  ČKD.  1893, 
603. 

153.  [anonym].  Národnostní  zášť. 
Katol.  Listy  1902,  ,č.  324. 

154.  Čeíiš  E.,  Česká  menšina  dolno- 
rakouská.  Pravda  ,Víd.)  V.  (1912),  č\  43. 

155.  [anonym].  Náboženské  a  soci- 
ální poměry  vídenských  Čechu.  Katol. 

;  Listy  III.  (l'S99),  č.  r36. i  l56.  A.  S.,  Nezdravé  poměry  (Čechů 
ve  Vídni  po  stránce  kulturní  a  mrav- 

nostní). Pravda  (Vid.)  lil.  (19i0),č.  19. 
157.  abcd,  Fixlováni  [při  sčítáni 

Čechů  ve  Vídni  r.  19101.  Pravda  (Vid.) 
IV.  (1911),  č.  8. 

158.  -  er,  V  hospodářské  samostat- 
nosti jest  síla  [českého  lidu  ve  Vídni]. 

Pravda  (Vid.)  \'.  (1912),  č.  44. 
159.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Ovoce 

maďarského  chauvinismu.  (Odpady  od 
víry.)  ČKD.  1893,  175. 

160.  [anonym],  Utlačování  Slováků 

v  Uhrách.  Č."  Kr.  V.  (1903),  č.  22. 161.  [anonym].  Doklad  k  psychologii 
chauvinismu.  Č.  Kr.  XV.  (1913),  č.  16. 

162.  [anonym],  Otázka  jihoslovanská. 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  37. 



Sociologie  a  charit.T. 
773 

163  [anonym],  Kosmopolitismus,  na- 
cionalismus a  cirkev  katolická.  Obnova 

II.  (1896),  č.  67. 
164.  Napotnik  Mich.,  Dn,  O  nutnosti 

pokojného  spolužití  různých  národů. 
(Na  11.  katol.  sjezdu  štýrském  dne  2. 
června  1891  promluvil.)  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  65. 

165.  Domluvil  E.,  Mír  mezi  našimi 
národy!  ČKD.  1902,  265. 

166.  List  papeže  Lva  XIII.  „Repu- 
tantibus"  ze  dne  20.  srpna  1901  k  bi- 
skupůnx  českým  o  národnostních  spo- 

rech. (Český  překlad.)  Ord.  list  Bud. 
1901,  127. 

167.  (anonym),  List  sv.  Otce  (Lva 
XIII.)  o  jazykové  otázce.  Č.  Kr.  IV. 
(l!.02),  č.  2. 

168.  Lev  XIII.,  List  sv.  Otce  české- 
mu episkopátu  o  jazykové  otázce.  Ka- 
tol. Listy  1902,  č.  4. 

169.  Pastýřská  slova  [episkopátu  ra- 
kouského z  15.  listopadu  1904]  ke  ka- 

tolíkům rakouským  [o  katol.  zásadách 
při  posuzování  a  projednávání  otázky 
národníj.  Ord.  list  Bud.  1904,  173;  Ord. 
list  Hrad.  1904,  121;  Kurr.  Brn.  1904, 
157;  Ord.  list  Praž.  1905,  4. 

170.  [anonym],  Rakouský  episkopát 
o  otázce  národnostní.  Čech  1904,  č. 
318. 

171.  [anonym],  Bglgický  episkopát 
o  jazykové  otázce.  Cech  1906,  č.  279. 

172.  Čermák  Václ.,P.,  O  lásce  k  vlasti. 
Z  ruského  podává.  Pos.  z  Bud.  1875, 
137. 

173.  Pospíšil  Josef,  O  pravé  lásce 
k  vlasti.  Vád.  V.  (1884),  265. 

174.  [anonym,  +  1],  Kardinál  Gib- 
bons  o  víře  a  vlasti.  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  112. 

175.  [anonym],  O  lásce  k  vlasti.  Več. 
Nov.  Vílí.  (1895),  č.  52  nn. 

176.  Vychodil  P.,  Dn,  Vlastenectví. 
Hl.  II.  (1897),  1. 

177.  Rouček  Jaroši.,  O  lásce  k  vlasti. 
Přednáška  ve  Svaíovácl.  záložně  na 
schůzi  křesfansko-sociáinč  vzděl.  a 
vzáj.  se  podporujícího  spolku  českých 
žen   a  dívek   pro  král.  české.  Lid.  list 
III.  (1898-99),  č.  5. 

178.  [anonym],  Několik  slov  o  lásce 
k  vlasti.  Jaro  ml.  II.  (1909),  180. 

179.  Ilja,  Něco  o  vlastenectví.  Pravda 
(Vid.)  roč.  II.  (1909),  č.  8. 

180.  Pilai'-Bojanovský  Vine,  O  vla- stenectví. Naše  mlád.  11.  (1910),  171. 
181.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Kterak  po- 

jímají liberálové,  sociální  demokraté  a 
křesťanští  sociálové  národnost  a  vla- 

stenectví. (Řeč  na  katol.  sjezdu  v  Tur- 
nově 1899.)  Obnova  V.  (1899),  č.  34. 

í     182.  [anonym],  Naše  stanovisko  vla- 
j  stenecké.  CKD.  1899,  81. 
I  183.  Brynych  Ed.  Jan  N.,  Klerika- 
lismus  a  vlastenectví.  [Z  vánočního  pa- 

stýřského listu.]  Več.  Nov.  VIII.  (1895), 
č.  2. 

184.  [anonym].  Církev  a  vlastenectví. 
Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  85. 

185.  Drozd  Jan,  Katolická  církev  a 
vlastenectví.  (Předneseno  na  schůzi 
katol.-politické  jednoty  pro,král.  české 
dne  25.  července  1896  v  Černoušku.) 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  86. 

186.  fanonym],  O  vlastenectví  ovlá- daném duchem  křesťanským.  Č.  Ž.  (Pr.) 
III.  (1900-1901),  114. 

187.  Kamarýt  Frant,  O  náboženství 
a  vlastenectví.  (Reč  při  svěcení  pra- 

poru křesťanské  organisace  ve  Vlašimi 
na  den  sv.  Václava  1911.)  Jitř.  1911,  č. 
41. 

188.  Bejvl  Šimon,  Vlastenectví  a  ka- 
tolictví. (Řeč  konaná  při  občasné  valné 

schůzi  kaíolicko-politjcké  jednoty  pro 
království  české  v  Čelákovicích  dne 
23.  července  1882.)  Pr.  Týden.  I.  (1882), 
č.  25. 

189.  Pecka  Ed.,  Dobrý  katolík  byl 
vždy,  jest. a  bude  vždy  dobrým  vla- 

stencem. (Řeč,  kterou  o  sjezdu  v  Pří- 
brami přednesl  Ed.  Pecka.)  Václ.  XXX. 

(1909),  241. 
190.  Rameš  Vincenc,.  Jak  osvědčíme 

svou  lásku  k  vlasti?  (Řeč  proslovená 
při  občasné  valné  schůzi,  kterou  slavná 
katolicko-politická  jednota  pro  král. 
české  v  Týně-Rovensku  dne  5.  září 
1886  kona'a.)  Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  38. 

191.  Havelka  Ant.,  Jsou  čeští  kněží 
beznárodní?   Č.  Záp.  V.  (1912),  č.  43. 

192.  [anonym],  Národní  jednoty  a 
katolíci.  Kat.  záb.  a  pouč.  listy  IX. 

(1910),  97. 
193.  [anonym],  Národní  korporace 

obranné  a  náš  poměr  k  nim.  Sel.  Hl. 
XV.  (1912),  č.  28. 

194.  [anonym).  Národní  Jednoty  a 
my.  Slovo  na  uváženou.  [Výzev  k  ú- 
časti  na  práci  v  nich.]  Kat.  záb.  a  pouč. 
listy  IX.  (1910),  83. 

195.  T.  J.  J.,  K  národnímu  stano- visku Čechů  zahraničních.  N.  L.  XIII. 

(1903-4),  č.  49. 196.  Habenicht,  Dr.,  Výňatek  z  dějin 
amerických  Čechův  [po  stránce  poli- 

tické, náboženské  a  národní].  Pravda 
(Vid.)  V.  (1912),  č.  41. 



774 Sociologie  a  cliarita. 

Č)    Vlastnictví.    Práce.     Mzda. Stávky. 

1.  Žižka  Václav,  Právo  vlastnictví. 
Oul  I.  (1868-69),  88. 
2.  Žižka  Václav,  Několik  slov 

o  právu  vlastnictví.  Děl.  Nov.  IV. 
(1894-5),  139. 

3.  [anonym].  Majetek  a  právo.  Več. 
Nov.  Vlil.  (1895),  č.  84. 

4.  [anonym],  O  majetku.  Lid.  list.  1. 
(1896-97),  č.  1. 

5.  [anonym],  O  vlastnictví  soukro- 
mém. Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  4. 

6.  Pesch  Jindřich  T.  J.,  z  něm.  po- 
dává Dr.  Jas.  Tiimpach,  Soukromé 

vlastnictví.  Vzděl.  knih.  katol.  sv.  Vil. 
část  I.  V  Praze  1898. 

7.  Cathrein  Victor  S.  J.,  z  něm. 
podává  Dr.  Jos.  Tumpach,  Soukromé 
vlastnictví  pozemkové  a  jeho  nepřátelé. 
Vzděl.  knih.  katol.  sv.  Vil.  část  II. 
V  Praze  1898. 
8.  [anonym].  Právo  soukromého 

majetku.  Pravda  (Vid.)  roč.  V.  (1912), 
č.  35. 

9.  [anonym],  Práce  a  vlastnictví. 
[Dle  Chesnelongovy  přednášky  o  vzta- 

zích mezi  vlastnictvím  a  prací.]  Pr. 
Týden.  VI.  (1887),  č.  27. 

10.  Turner  Jan,  Dr.,  Společnost 
statků  v  prvotní  církvi.  CKD.  1867, 
387.  Srovn.  výše  str.  7.  č.  63. 

11.  Janiš  Fr.,  Dr.,  Učení  sv.  Tomáše 
Akvinského  o  vlastnictví  a  socialismus. 
RD.  1895,  498. 

12.  Zimmerhackel  Xav.,  P.,  Vlast- 
nické právo  u  starých  Slovanů.  Děl. 

Nov.  V.  (1895-6),  75. 
13.  Zimmerhackel  Xav.,  P ,  Vlast- 

nické právo  u  Germanii.  Del.  Nov.  V. 
(1895-6),  90. 

14.  Zimmerhackel  Fr.,  Vlastniclcé 
právo  u  Židů.  Děl.  Nov.  V.  (1895-6), 
100. 

15.  [anonym].  Sociální  demokraté  a 
majetek.  Stit  IV.  (1910),  č.  30. 

16.  D.,  Jak  pohlížejí  socialisté  na 
soukromé  vlastnictví.  Sel.  Hl.  (malé 
vyd.)  XV.  (1912),  č.  12. 

17.  Kachnik  jos.,  Dr.,  Práce.  Úvahy 
ethicko-sociální.  Hlasy  katol.  spol. 
tisk.  roč.  37,  č.  1.  Praha  1906. 

18.  Špaček  Richard,  Dr.,  Práce  ve 
světle  zjevení  Božího.  Vzděl.  knih. 
katol.  svaz.  XXI.  V  Praze,  1901. 

19.  Waldmann  František,  V  potu 
tváře  jísti  budeš  chlebí  Kř.  Děl.  II. 
(1904),  40. 

20.  Janovský  Frant,  Práce  před 
Kristem  a  po  Kristu.  Slavnostní  řeč, 
kterou  při  svěcení  praporu  Jednoty 
sv.  Josefa  v  Telči  konal.  11.  vydání. 
V  Telči  1895.  Srv.  výše  str.  566,  č.  15. 

21.  Sión  Beneš,  Kristus  posvětitel 
práce.  Kř.  Děl.  X.  (1911-12),  28. 

22.  [Jančar  J.],  Kristus  a  práce. 
Č.  Záp.  11.  (1909),  č.  5,  11,  13,  15. 

23.  Janovský  Frant,  Bůh  uctil  práci, 
práce  uctívej  Boha.  Řeč  při  svěceni 
spolkového  domu  Jednoty  sv.  Josefa 
v  Telči  dne  8.  října  1899.  Kazatel  VIII. 
(1901),  část  sociáhiě-homilet.,  str.  17. 

24.  Sión  Beneš,  Kristus  posvětitel 
práce.  Jitř.  V.  (1911),  č.  25. 
,  25.  Kronus  V.  Š.,  Posvěcená  práce. 
Úvaha.  [O  dobrém  úmyslu  při  konání 
práce.]  Kř.  Děl.  VI.  (1908),  135. 

26.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  O  práci  ve 
světle  křesťanství.  Nové  Pr.  1.  (1899- 
1900),  113. 

27.  Oliva  V.,  Práce  ve  světle  kře- 
sťanství. Cechie  I.  (1902),  211. 

28.  Hendl  B.,  Církev  a  práce.  (Na 
uváženou  dělníkům.)  ŠkBSP.  1894,  19. 

29.  Sión  Beneš,  Ora  etlabora!  Jitř. 
li.  (1908),  č.  2. 

30.  -!.,  Vliv  náboženských  názorů  na 
práci.  Práce  (Hr.)  IV.  (1907),  č.  32. 

31.  D.,  Katolíci  a  práce.  Lid.  list  V. 
(1900-1),  40. 

32.  Holý  Jan  Nep.  Josef,  O.  Praem., 
Sociální  ráz  práce.  Nové  Pr.  II.  (1900- 
1901),  7. 
33.  [anonym,  dle  Stangla\,  Kapitál 

a  práce.  Práce  (Hr.)  IX.  (1912',  č.  14.  n. 
34.  Žižka  Václav,  Zásada  práce. 

[Práce  jest  nutná.]  Oul  I.  (1868-69), 119. 

35.  Král  Josef,  O  důležitosti  práce. 
Kř.  Děj.  II.  (1904),  23. 

36.  Žižka  Václav,  Význam  práce. 
Ze  stanoviska  vlastní  zkušenosti  ob- 

jasňuje. Kř.  Děl.  Vil.  (1909),  36. 
37.  Rottek  C,  O  významu  práce. 

Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  43. 
38.  Žižka  Václav,  Práce  jest  jedi- 

ným pramenem  výživy  člověka.  Děl. 
Nov.  V.  (1895-6),  140. 

39.  [anonym].  Práce  zřídlem  lidského 
blahobytu.  (Z  „Ostrav.  Kraje".)  Kat. záb.  a  pouč.  listy  VI.  (1907),  21.. 

40.  Koranda  V.,  O  práci.  (Úvaha 
o  její  důležitosti  a  prospěšnosti  pro 
život  časný  i  věčný.)  Kat.  záb.  a  pouč. 
listy  IV.  (1905),  109. 

41.  [anonym].  Práce.  (Pojednání  o  je- 
jím významu.)  „Práce"  (Hr.)  VI.  (1909), č.  10.  n. 



sociologie  a  charita. 775 

42.  Ed.  B.  K.  (dle  francouz),  Práce 
jest  zákon  života   a  vychování.  Blah. 
IV.  (1858),  díl  II.,  229. 

43.  Grossmannová-Brodská  L.,  Prá- 
ce a  výdělek.  Jitř.  VI.  (1912),  č.  24 

str.  1  ;  srov.též  Křesť.  Děl.X.  (1911-12), 178 
44.  Žlžka  Václav,  Slovo  o  ceně 

práce.  Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  43. 
45.  Nedvídek  Jos.,  Cena  práce.  Jedna 

z  četných  přednášek  konaných  vldp. 
prof.  Josefem  Nedvídkem  ve  Svato- 
josefské  jednotě  v  Písku.  Děl.  Nov. 
VII.  (189/-8),  187. 

46.  St.  J.,  Lidská  práce  a  věda.  Sel. 
list  IV.  (1905-6),  č.  23. 

47.  Jedlička  František  (dle  Weízla), 
Pilné  a  poctivé  práci  čest.  Č.  Ž.  (Pr.) 
VI.  (1903-4),  160. 

48.  J.  T.  J.,  Schopnosti  a  práce. 
Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  154. 

49.  Jakoubek  Otakar,  Naši  muži 
práce.  (Životopisy).  Mlád.  I.  (1908-9), 
č.  7. 

50.  M-k.,  Statistika  práce.  Děl.  Nov.  '.. VI.  (1896-7),  99. 
51.  J.  T.  J.,  Statistika  práce.  Děl. 

Nov.  VIII.  (1898-9),  100. 
52.  S.  Fr.  Cyr.,   O  právu   na  práci. 

(Sociální  studie.)   N.  L.  XIV.  (1904-5), , 
č.  31. 

53.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Práva  práce 
VLibec  a  právo  volební  zvlášť  dle  zásad 
katolických.  Kazatel  X.  (1903),  část  so- 
ciálně-homil.,  str.  17.  Srv.  výše  str.  463,  ; 
č.  126.  j 54.  Labor  Th.,  První  boj  za  práva  i 
práce  v  Čechách.  Historická  upomínka,  i 
Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  5.  [ 

55.  J.  T.  J.,  Zájmy  práce  zvítězí. 
Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  41. 

56.  J.  T.  J.,  O  práci  noční.  Děl.  Nov. 
V.  (1895-6),  146. 

57.  Šrámek  Petr,  Práce  dětí.  Děl. 
(Bud.)  11.  (1909-10),  č.  12. 

58.  M.  O.,  Dětská  práce  [v  Rakousku].  \ 
Eva  1911,  254.  I 

59.  janonyml.  Práce  žen  a  dětí 
[v  Rakousku  dle  statistiky].  Pravda 
(Vid.)  IV.  (1911),  č.  10.  I 

60.  Zákon  daný  dne  21.  června  1884,  j 
ř.  z.  č.  115,  o  zaměstnávání  mladistvých 
dělníkí4  a  ženštin,  pak  o  denní  pracovní 
době  a  o  nedělním  klidu  při  hornictví. 
Kurr.  Brn.  1885,  27;  Ord.  list  Praž. 
1884,  55. 

61 .  [anonym].  Vídeňská  anketa  o  práci 
žen  [v  březnu  1896]  Več.  Nov.  IX. 
(1896),  č.  32;  /.  č.  43.  i 

62.  Gibbons  J.,  přel.  anonym,  Práva  a 
povinnosti  práce.  Nové  Pr.  II.  (1900-1), 
88. 

63.  [anonym],  O  pracovní  době.  Lid. 
list  III.  (1S9S-99),  č.  23. 

64.  Holý  Jan  Nep.  Josef,  Pracovní 
doba.  Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  171. 

65.  -|.,  Pracovní  den.  Práce  (Hr.)  III. 
(1906),  č    16,  48. 

66.  E.  Š.,  Křesfansko-sociální  zásady 
o  době  pracovní.  Práce  (Hr.)  VI.  (1909), 
č.  2.  n. 

67.  [anonym],  Normální  doba  pra- 
covní. Pr.  Týden.  11.  (18S3),  č.  49. 

68.  [anonym],  Maximální  doba  pra- covní a  zdravotnictví.  Lid  list  III. 

(1898-99),  č.  8. 
69.  Veritas,  Ku  zkrácení  doby  pra- 

covní. Lid    list  I.  (189i-7),  č.  2. 
70.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Práce  jako 

zboži.  Obr.  XVI.  (1900),  282. 
71.  [anonym],  Církev,  mzda  a  práce. 

Več.  Nov.  IX.  (1895),  č.  24. 
72.  Lukášek  Josef,  Mzda.  Studie  ze 

sociologie.  Mus.  1895-96,  20. 
73.  Holý  Prokop,  K  otázce  mzdy. 

Horn.  listy  I.  (1896-97),  3. 
74.  [anonym].  Mzda.  Přít.  lidu  II. 

(1902),  90. 
75.  -!.,  Správné  názory  o  mzdě.  Práce 

(Hr.)  IX.  (1912),  č.  32. 
76.  Hanuš,  O  mzdě.  Pravda  (Vid.) 

VI.  (1913),  č.  19. 
77.  Šilinger  Tomáš  O.  S.  A.,  O  mzdě 

a  pracovní  době.  Řeč  přednesená  na 
schůzi  katol.-polit.  jednoty  v  Přerově 
dne  25.  února  1895.  Kazatel  VI.  (1899), 
část  sociálně-homil.,  č.  2.  str.  12.  Viz 
výše  str.  462,  č.  93. 

78.  Sedlák  Jan  (Br.),  O  smlouvě 
pracovní.  Hl.  III.  (1898),  501. 

79.  Neuschl  Robert,  Dr.,  Smlouva 
pracovní   a  spravedlivá   mzda    práce. 
ČKD.  1899,  1. 
80.  R(eyl)  Fr.,  Dr.,  Pracovní  smlouva 

a  spravedlivá  mzda.  Rozhl.  I.  (1908),  117. 
81.  R(eyl)  Fr.,  Dr.,  Pracovní  smlouva 

a  spravedlivá  mzda.  Dělník  (Bud.)  I. 

(19J8),  č.  2. 
82.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Pracovní  smlouva 

a  spravedlivá  mzda.  Křesť.  organis. 
III.  (1909),  61. 

83.  J.  T.  J.,  Svobodná  úmluva  o  mzdě 
a  práci.  Děl.  Nov.  V.  (1895-5),  106. 

84.  Krchňák  Fr.,  Leží-li  v  mezdní 
smlouvě  pracovní  právo  účasti  na  zisku 
podnikovém?  Mus.  1903,  12. 

85.  [anonym],  Právo  a  povinnost 
státu  vzhledem  na  mzdu.  Práce  (I  Ir.) 
VI.  (1909),  č.  6. 



776 Sociologie  a  charita. 

86.  [anonym],  O  mzdě  rodinné.  Kř. 
Dem.  I.  (1898),  čís.  23.  24. 

87.  Nevrkla  Ant.,  Mzda  minimální 
a  její  význam  pro  naši  dobu.  Vis. 
1895-6,  764. 

88.  Baríuré  Raelph,  Dr.,  Minimální 
mzda.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  75. 

89.  -].,  Minimální  mzda.  Práce  (Hr.'i V.  (1908),  č.  13.  nn. 
90.  Žižlra  Václav,  O  zvýšení  mzdy. 

(Na  schůzi  kaíol.  politické  jednoty  pro 
království  české,  konané  dne  15.  září 
1889  v  Louňovicich,  přednesl.)  Pr.  Več. 
Nov.  II.  (1889),  č.  83. 

91.  J.  T.  J.,  O  výplatě  mzdy  za  práci. 
Děl.  Nov.  V.  (i 895-6),  139. 

92.  Vrba  Rudolf,  ThC,  Mzda  a 
stávky.  Sociální  studie.  Vis.  IX.  (1892- 
93),  741. 

93.  [anonym],  Dělnické  stávky.  [Po- 
jednání o  stávkách  dle  P.  Lelimktihla\ 

Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  20  nn. 
94.  Dostálek  Jan,  Stávky,  mzdy  a 

kartely.  Zpr.  o  IV.  všeob.  sjezdu  katol., 
Praha  1909,  77. 

95.  Horský  Rud.,  Dr.,  Stávka.  Soci- 
ální úvaha.  Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  197. 

96.  Vrba  Rudolf,  Stávky.  Několik 
úvah  z  bojiště  práce  s  kapitálem 
Vzděl.  knih.  katol.  sv.  XVII.  V  Praze 
1900. 

97.  [Havelka  Ant.],  Stávka.  C.  Záp. 
II.  (1909),  č.  23. 

98.  [anonymi.  Názory  křest",  socia- lismu o  stávkách.  Práce  (Hr.)  VI.  (1909), 
č.  18.  n. 

99.  [anonym],  Stávky.  Maloživ.  II. 
(1909-10  ,  č.  7.  str.  2. 

100.  [anonym],  O  stávkách.  Sel.  list 
X.  (1911-12),  č.  27.. 

101.  [anonym].  Stávky  s  násilím  a 
bez  násilí.  C.  Kr.   XIV.   (Í912\    č.  11. 

102.  [anonym],  Stávky  ve  středo- 
věku. Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  8. 

103.  [anonym].  Co  soudí  morálka 
o  stávce?  (ř-ojednáni  o!I.  pastor. otázce 
diec.  brněn.  r.  1907.)  Acta  curiae  Brun. 
1909,  132. 

104.  [anonym],  O  dovolenosti  stávky. 
Več.  Nov.  VI   (1893),  č.  97. 

105.  [anonym].  Generální  stávka  — 
generální  nesmysl.  Č.  Kr.  VII.  (1905), 
č.  50. 

106.  J.  T.  J.,  Odstraníme  stávky? 
Děl.  Nov.  VII.  (1897-8),  130. 

107.  Barturé  Ráelph,  Dr.,  Zamezení 
stávek.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  123. 

108.  Kopal  Petr,  Prostředek  ne- 
omylný   k    ukončení    stávky.    (Láska 

k  Bohu  a  bližnímu.)  Maria  VII.  (1900), 26. 

109.  J.  T.  J.,  Může  právem  zasaho- 
vati každý  člověk  v  ruch  stávkový? 

Děl.  Nov.  Vlil.  (1898-99),  123. 

110.  J.  T.  J.,  Postavem  dělníků  a 
řemeslníků  v  době  stávek.  Děl.  Nov. 

IX.  (1899-1900),  33. 
111.  [anonym].  Zajímavé  přiznání 

předáka  sociálních  demokratů  (Frantála 
o  stávkách).  Budoucn.  XXIX.  (1913), 
č.  17. 

112.  Horský  Rud.,  Dr.,  Následky 
stávky.  Dél.  Nov.  IX.  (1899-1900),  105. 

113.  [anonym].  Vyplácejí  se  stávky? 
N.  L.  1911-12,  č.  38. 

114.  M(yslivec)  V.,  Stávka  v  Hro- 
nově nad  Metují  a  v  Úpici  [r.  1899]. 

Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  21. 
115.  Justinus,  Ku  stávce  na  Kladně. 

Děl.  Nov.  II.  (1892-93),  208. 
116.  Videns,  Velká  stávka  v  severo- 

české pánvi  kamenouhelné  (od  29  září 
1896).  Horn.  listy  I.  (1896-97),  4. 

117.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Stávka 
uhlokopů.  (Slovo  k  veřejnosti  vůbec  a 
k  našincům  zvláště.)  Děl.  Nov.  IX. 
(1899-19(X)),  82. 

118.  Horský  Rud.,  Dr.,  Vyhlídky 
stávky  uhlokopů.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  97. 

119.  Horský  Rud.,Dr.,  Bilance  stávky. 
Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  113. 

120.  J.  T.  J.,  K  vedení  stávky  uhlo- 
kopů.   Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  114. 

121.  [anonym].  Stávka  horníků  na 
Kladně.  Č.  Kr.  li.  (190U),  č.  3;   t.  č.  6. 

122.  [anonym].  Kdo  zavinil  letošní 
[roku  1900]  stávku  (na  Dujchcovsku, 
Falknovsku,  Kladensku)?  C.  Kr.  II. 

(1900),  č.  4. 123.  -a.  Konec  stávky  uhlokopů  (1900). 
Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  12 

124  Vrba  Rudolf,  Stávka  uhlokopů 
v  Anglii   N.  L.  XXI.  (1911-12),  č.  28. 

125.  [anonym],  Světová  těžba  uhlí 
a  stávka  uhlokopů  v  Anglii.  Č.  Kr. 
XIV.  (1912),  č.  11. 

126.  [anonym],  Velká  stávka  uhlo- 
kopů v  severní  Americe  (1897).  Horn. 

listy  II.  (1897-98),  4. 
127.  [anonym].  Obrovská  stávka 

zřízencůstátníchdrah  v  Uhrách  (r.  1904). 
C.  Kr.  VI.  (1904),  č.  17. 

128.  Stojan  Ant.,  Dr.,  O  režijních 
stávkách  železničních.  (Řeč  v  poslán, 
sněmovně  vídeňské.)  Kntol.  listy  1902, 
č.  163. 



Sociologie  a  charita. 
777 

129.  [anonym],  O  chléb  a  šat.  (Stávka 
pekařů  ve  Vídni  a  krejčí  v  Německu.) 
Č.  Kr.  IX.  (1907),  č.  12. 

130.  [anonym],  Stávka  zemědělců 
v  Itálii.  Č.  Kr.  X.  (1908),  č.  25. 

131.  Vrba  Rudolf,  Stávky,  pojišťo- 
vání a  organisace  dělnictva  r.  1910. 

Vis.  XXVIII.  (1911-12),  335. 
132.  [anonym],  Výluky  a  stávky.  Jitř. 

1911-12,  č.  8. 
133.  [anonym],  Stávky  a  výluky 

v  Rakousku.  Č.  Kr.  Xlll.  (1911),  č.  51. 
134.  [Havelka  Ant.],  Po  prohraném 

boji.  (Několik  gloss  k  ukončené  stávce 
a  výluce  u  Škodu  v  Plzni.)  Č.  Záp.  II. 
(1909),  č.  25. 

135.  [Havelka  Ant.],  Výluka  u  Škodu 
(v  Plzni).  Č.  Záp.  II.  (1909),  č.  21. 

136.  Avanti  Vittore,  Rozhodčí  stáv- 
kové soudy.  Děl.  Nov.  VII.  (1897-93), 

25. 

137.  [anonym,  z  „Ostrav,  kraje' j, 
Stávky  za  posledních  let.  Práce  (Hr.) 
IV.  (1907),  č.  47. 

138.  [anonym].  Z  bojů  stávkových. 
Práce  (Hr.)  V.  (1908),  č.  8. 

139.  [anonym],  O  stávkách.  [Jich 
statistika.]  Pravda  (Vid.)  roč.  V.  (1912), 
č.  12. 

140.  Borový  Klem.,  Dr.,   „Válečný 
plán"  a  „boykottisování"  v  Irsku.  ČKD. ; 
1888,  426.  í 

141.  J.  T.  J.,  Boykottem?  Děl.  Nov. 
V.  (IS95-6),  1.  I 

142.  K.  Pd.,  Nezaviněná  nezaměst- 
nanost. Malý  příspěvek  k  řešení  otázky 

sociální.   Nové  Pr.  I.  (1899-1900),   28. 
143.  ianonym],.  Bída  dělnictva  z  ne- 

zaměstnanosti.  (Úvaha  sociální.)  Kat.  I 
záb.  a  pouč.  listy  II.  (1903),  83. 

144.  Giesberís  J.,  přel.  /'.,  Boj  proti nezaměstnanosti.    RD.  1910,  186. 
145.  Horský  Rud.,  Dr.,  Boj  proti  ne- 

zaměstnanosti dělnictva.  Děl.  Nov.  VII. 

(1897-8),  195.  [ 
146.  J.  T.  J.,  O  sociálních  reformách  ; 

pro  nezaměstnané  dělnictvo  a  invalidy 
práce.  Děl.  Nov.  VII.  (1897-9  ),  4. 

147.  -abd,  Péče  o  nezaměstnané. 
Práce  (Hr.)  III.  (1906),  č.  31  nn. 

148.  janonym].  Péče  o  nezaměstnané 
[v  různých  zemích].  Pravda  (Vid.)  IV. 
(191!),  č.  5. 

149.  (anonym],  O  prostředcích  proti 
nezaměstnanosti.  (Z  přednášky  JUDr. 
R.  Krejčího  3.  pros.  1902.)  Č.  Ž.  (Pr.) 
V.  (1902-3),  45. 

150.  [anonym],  Nezaměstnanost  — 
zprostředkováni   práce.   „Práce"  (Hr.) 
VI.  (1909),  č.  12. 

151.  Všeobecné  a  bezplatné  [zákonem 
nařízené]  sprostředkování  práce  a  slu- 

žeb. Ord.  list  Praž.  1905,  71;  Ord.  list 
Hrad.  1906,  8. 

152.  Neuhaus-Charlottenburg  Jiří, 
Dr  ,  přeložil  E.  J/.,  Veřejné  pojišťování 
proti  nezaměstnanosti.  Rozhl.  po  lidum. 
1900,  102. 

153.  [anonym].  Pojištění  v  nezaměst- 
nanosti. Děl.  (Bud.)  11.  (190-10),  č.  7. 

154.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Terrorismus 
frase,  tisku  a  většiny.  Spol.  L.,  příl. 
Děl.  Nov.  VIII.  (l898-9),45. 

155.  Grossmannová-Brodská  L., 
Rakovina.  [Prospěchářstvi  a  sobectví 
ve  veřejném  životě.]  jitř.  IV.  (1910), 
č.  31. 

156.  Grossmannová-Brodská  L., 
Křivda  a  spravedlnost  [v  životě].  Jitř. 
IV.  (1910),  č.  33. 

D)  Křesťanský    socialismus. 
Křesťanský  demokratismus. 

Klerikalismus. 

1.  Koutný  Ant.,  Kristus  spasí  nás. 
[O  sociální  otázce.]  Mus.  1910-11,  73. 

2.  Žižka  Václav,  Moc  spravedlnosti 
[v  životě  sociálním].  Kř.  Děl.  Vil.  (1909), 
58. 

3.  Žižka  Václav,  Spravedlnost  po- 
vyšuje národ,  Kevčra  ale  bídné  činí 

národy.  N.  L.  XVI.  (1906  7),  č.  29. 
4.  T.,  Spravedlnost  a  láska  (ve  spo- 

lečnosti). Mus.  1911-12,  142. 
5.  Waldmann  Frant.,  Blaženost,  úděl 

lidstva,  jest  výkvět  pravdy  a  ctnosti. 
Kř.  Děl.  Vil.  (1909),  5. 

6.  Tichovský  J,,  Láska  křesťanská 
a  nenávist  socialistů.  N.  L.  XVI.  (1906- 
1907),  č.  22. 
7.  Šicha  Jakub,  Pán  Bůh  napřed, 

národ  za  ním.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  129. 
8.  [Zák  Em.j,  Potřeba  křesťanské 

renaissance.  (O  obrození  společnosti 
v  Kristu.)  Vych.  1912,  1. 

9.  Holý  Jan  Nep.  Josef,  Vánoční 
úvahy  [sociální].  Děl.  Nov.  V.  (1895-6), 
57. 
,  10.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Vánoce. 
Časová  úvaha  [sociální].  Děl.  Nov.  VI. 
(1896-7),  57. 

11.  Horský  Rud.,  Dr.,  Hallelujah! 
(Sociální  úvaha  velikonoční.)  Děl.  Nov. 
IV.  (1894-5),  121. 

12.  D.-P.,  E.  Vzkříšení.  (Sociální 
úvaha.)  Kř.  Dem.  I.  (1898),  č.  9. 



778 Sociologie  a  charita. 

13.  Horský  Rud.,  Dr.,  Velikonoce. 
[Sociální  úvaha.]  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7), 121. 

14.  [anonym],  Alleluja!  (Sociální 
úvaha  velikonoční.)  Děl.  Nov.  l.X.  (1899- 
1900),  121. 

15.  Horský  Rud.,  Dr.,  Letnice.  [So- 
ciální úvaha  svatodušní.]  Děl.  Nov.  VI. 

(1896-7),  145. 
16.  Svojsík  Aíois,  Jak  dalece  při- 

blížilo se  lidstvo  v  dokonávajícím  XIX. 
století  splnění  svých  ideálů?  (Na  valné 
schůzi  katnl. -polit,  jednoty  pro  král. 
české  dne  29.  července  1900  v  DavH 
přednesl.)  Katol.  Li.sty  1900,  č.  211. 

17.  Mattes  Ed.,  Křesťanství  a  so- 
ciální otázka.  Kaíol.  záb.  a  pouč.  listy 

1912,  49. 
18.  Bonaveníura,  Jinými  slovy  ře- 

čeno. (O  náboženství  jako  základu  so- 
ciální otázky.)  Pravda  (Vid.)  111.  (1910), 

č.  23. 
19.  Kz.  V.,  Sociální  způsobilost  kře- 

sťanství. N.  L.  XVll.  (1907-8),  č.  49. 
20.  Lukášek  Josef,  Svatý  Tomáš  a 

sociální  ideje.  Mus.  1895-6,  95. 
21.  Žižka  Václ.,  O  křesťanském  zá- 

kladě otázky  sociální.  N.  L.  X.  (1900-1), 
č.  34  nn. 

22.  Skočdopole  Ant,  Dr..  Sociální 
nauky  křesťanské  v  rfiženci.  ČKD.  1893, 
599. 

23.  Vacek  Václ.,  Otázka  sociální  na 
základě  křesťanském.  Č.  Záp.  V.  (1912), 
č.  3.    ̂ 

24.  Zižka  Václav,  O  křesťanském 
základu  otázky  sociální.  Děl.  Nov.  111. 
(1893-4),  158. 

25.  Žižka  Václav,  O  křesťanském 
základě  otázky  sociální.  Přednesl  v  so- 

ciálním družstvu  Vlast  dne  30.  srpna 
1900.  V  Praze  [bez  roku]. 

26.  Žižka  Václav,  O  životě  sociál- 
ním na  základech  křesťanských.  V  Praze 

1898. 
27.  Banz  Plac.  O.  S.  B.,  přelož. 

Holý  Prokop,  Křesťansko-sociálně  nebo 
Správná  cesta  k  rozluštění  otázky  so- 

ciální. V  Příbrami  1899. 

28.  Vrba  Rudolf,  O  některých  zá- 
kladech křesťanského  socialismu.  Vis. 

1901-2,  945;  /.  1902-3,  66. 
29.  Kružik  Jos.,  Myšlenkový  základ 

křesťanského  socialismu.  Mus.  1909-10, 
205. 

30.  Žižka  Václav,  Co  jest  křesťan- 
ský socialismus?  Děl.  Nov.  VIII.  (1898- 

1899),  132. 
31.  [anonym],  O  křesťanském  so- 

cialismu. Spravedl.  II.  (1903),  24. 

32.  Krek  Jan,  Dr.,  O  křesťanském 
socjalismu.  Řeč  proslovená  na  sjezdu 
v  Č.  Budějovicích.  Lidov.  letáků  č.  5. 
V  Praze  1909. 

33.  Myslivec  Václav,  O  křesťanském 
socialismu.  Zpr.  o  IV.  všeb.  sjezdu 
katol.,  Praha  1909,  199. 

34.  [anonym],  Z  řeči  prof.  Dr.  Jos. 
Bečka  na  manifestační  schůzi  křesťan- 

ských sociálů  vídeňských  dne  21.  čer- 
vence 1899  [o  nutnosti  křesťan,  socia- 
lismu]. Nove  Pr.  I.  (1899-1900),  119. 

35.  Hrachoyský  Fr.,  Dr.,  Křesťanský 
socialismus.  (Řeč  pronesená  na  veřejné 
schůzi  sociál,  demokratů  v  Kolíně  dne 
19.  března  1911.)  N.  Věk  IV.  (1910-11), 
č.  51. 

36.  Myslivec  V.,  O  křesťanském  so- 
cialismu. Pravda(Víd.)IV.  (1911),č.  21. 

37.  Kordač  Fr.,  Co  je  křesťanský 
socialism?  (Úryvkovité  náčrtky  z  jeho 
řeči.)  Právo  (Kl.)  VI.  (1912),  č.  11. 

38.  -Z-,  Ať  žije  křesťanský  socialis- 
mus! Sel.  list  Vílí.  (1909-10),  č.  41. 

39.  [anonym],  Křesťansko-sociální 
program  z  Encykliky  sv.  Otce  Lva  XIII. 
o  sociální  otázce  vydané  r.  1891.  N.L. 
XI   (1901-2),  č.  37  n. 

40.  Krek  J ,  Dr,  O  křesťanském  so- 
cialismu dle  encyklik  sv.  Otce  Lva  Xllí. 

(Myšlenkový  postup  řeči  pronesené  na 
sjezdu  katol.  v  Hradci  Králové  1909.) 
N.   Věk   II.    (190S-9),    č.   51;    Zpráva 
0  V.  všeob.  sjezdu  katol.  v  Hradci  Kr. 
1910,  192. 

41.  L+25,  Vatikán  a  křesť.  socia- 
lismus. (Listy  z  Ruska.)  N.  L.  XIII. 

(1903-4),  č.  8. 
42.  J.  T.  J.,  K  čemu  vede  křesťanský 

socialismus.  N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  45. 
43.  [anonym].  Motu  proprio  Pia  X. 

o  základních  zásadách  veřejného  pů- 
sobení mezi  lidem.  Katol.  Listy  1903, 

č.  354  n. 
44.  Motu  proprio  Papeže  Pia  X. 

z  18.  prosince  1903  o  křesťanské  soci- 
ální činnosti.  [Český  překlad.]  Kurr. 

Brn.  1904,  1 ;  Ord.  list  Praž.  1904,  25. 
45.  [anonym].  Motu  proprio  papeže 

Pia  X.  z  18.  prosince  1903  o  základ- 
ním řádu  lidové  akce  křesťanské.  [Český 

překlad.]  „Studium"  červenec  (Stará 
Říše  na  Mor.)  1905.  Srv.  níže  str.  780, 
č.  90. 

46.  Dvojí  Josef,  Zbrojnice  křesťansko- 
sociální.  V  Praze  1902. 

47.  Dvojí  Josef,  Rukověť  křesťan- 
ského socialismu.  Politické  úvahy  socj- 

1  ální.  „Spisy  č.  sekce  diec.  komit.  v  Č. 



Sociologie  a  charita. 
779 

Bud."  roč.  II.,  čís.  3.  a  4.  V  C.  Budě- 
jovicích 1910. 

48.  Miiller  Alb.,  Dr.,  prof.,  Podmínlíy 
liřesfansko-sociálni  činnosti.  Stud.  Hl. 
V.  (1912-13),  211. 

49.  Kousal  Josef,  Minulost  libera- 
lismu budoucností  lířesfanslcého  socia- 
lismu. ČKD.  1899,  595. 

50.  [anonymi.  Křesťanský  socia- 
lismus —  cesta  k  lepší  budoucnosti. 

Příloha  k  „Právu"  (Kl.)  IV.  (1910),  č.42. 
51.  Bartaré  Raelph,  Dr.,  Kterak  řeši 

katolíci  sociální  otázku?  Děl.  Nov.  I. 

(1891-92),  105. 
52.  [anonym],  Konservatismus  a 

křesťanský  socialismus.  Lid.  list  lil. 
(1898-99),  č.  9. 

53.  Přikryl  Jos.,  Vznik  a  vývoj  kře- 
sťanského socialismu  v  zemích  českých. 

Mus.  1909-10,  23. 
54.  Žižka  Václav,  Jaké  byly  ̂ počátky 

křesťanského  socialismu  v  Čechách. 
Vis.  1899-1900,  38.  Zvi.  otisk,  v  Praze 
1900. 

55.  [Jiroušek]  Zlíchovský  T.  j.,  O  vý- 
voji a  trvání  křesťanského  socialismu 

na  Moravě.  Vis.  V.  (1888-9),  37. 
56.  -a,  Kdo  jsou  ti  křesťanští  soci- 

alisté?. Lid.  list  I.  (1895-97),  č.  3. 
57.  Žižka  Václav,  Jaké  jsou  pravé 

myšlenky  křesťanského  sociála.  Děl. 
Nov.  VIII.  (1898-9),  191. 
58  [anonym].  Křesťanští  sociálové 

—  co  jsou  a  co  chtějí?  Právo  (Kl.)  I. 
(1906-7),  č.  38. 

59.  Žižka  V.,  Něco  o  úkolech  křesť. 
sociálů,  N.  L.  XVII.  (1907-8),  č.  15. 

60.  Hrachovský  František,  Dr.,  Po- 
vjnnosti  a  práva  křesťanského  sociála. 
(Řeč  přednesená  na  veřejné  schůzi 
v  Kolíně  dne  20.  října  1911.)  N.  Věk 
V.  (1911-12),  č.  10. 

61.  [anonym].  Proč  zůstaneme  kře- 
sťanskými sociály.  (Řeč  pronesená  na 

veřejné  schůzi  v  Ovčárech  u  Kolína 
dnel5.  řijna  1911.)  N.  Věk.  V.  (1911-12), 
č.  5. 

62.  Reyl  Frant.,  ThDr.,  O  hnutí 
křesťansko-demokratickém.  Obr.  XV. 
(1S99),  5. 

63.  az.,  Co  je  demokracie  křesťanská? 
Kř.  Dem.  I.  (1898),  č.  1. 

64.  ff.,  Z  křesťansko-demokratického 
katechismu.  Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  17. 
Dodatek :  Ještě  slovo  o  obchodu  s  křesť. 
krví"  /.  č.  20. 
65  Šrámek  Jan,  O  křesťanském 

demokratismu.  NŽ.  IV.  (1899),  46. 
66.  Šrámek  Jan,  Křesťanská  demo- 

kracie. NŽ.  VI.  (1901),  92. 

67.  Žižka  Václav,  Slovo  o  křesťan- 
ském demokratismu.  N.  L.  XI.  (1901-2), 20. 

68.  Žižka  Václav,  Ještě  jednou  o  kře- sťanském demokratismu.  N.  L.  XI. 
(1901-2),  34. 

69.  Mazanec  Gustav,  JUC,  Demo- 
kracie v  křesťanství.  Nové  Pr.  1.  (1899- 

1900),  104.; 
70.  íanonym],  Práce  v  křesťanské 

demokracii.  Kř.  Dem.  I   (1898),   č.  13. 

71.  [anonym],  Rozmazleni  a  vyhejč- kaní  křesťanští  demokrati.  Dél.  Nov. 
VI. I.  (1898  9),  11  o. 

72.  [anonym].  Arcibiskup  Ireland 
o  křesťanské  demokracii.  Kř.  Dem.  i. 

(Í898),  č.  12. 
73.  Encyklika  papeže  Lva  XllL 

„Graves  de'  conirnuni"  ze  dne  18  iediía 1901  o  křesťanské  demokracii.  íCesKý 
překlad.)  Ord.  list  Hrad.  1901  (dil  Vil.), 
10;  Kurr.  Brn.  1901,  59;   Katol.   Listy 
1901,  ř.  40. 

74.  Encyklika  sv.  Otce  papeže  Lva 
XIII.  o  křesťanské  demokracii.  Upravil 
Rudolf  Vrba.  SI.  pr.  roč.  XI.,  č.  6. 
V  Praze  ISOI. 

75.  Horský  Rud.,  Dr.,  Encyklika  sv. 
Otce  o  křesťanské  demokracii.  N.  L. 
X.  (1900-1),  25. 

76.  [anonym].  Encyklika  Lva  XIII. 
o  křesťanské  demokracii.  Lid.  list  V. 
(1900- i),  147. 

77.  [anonym],  Ohlas  encykliky  o  kře- 
sťanské demokracii.  Nové  Pr.  11.  (1900- 1901     147. 

78.'Benj.,  Svatý  Otec  [Lev  XIII]  a křesťanská    demokracie.    Katol.  Listy 
1902,  č^  356. 

79.  Šrámek  Jan,  Dnešní  stadium 
křesťanské  demokracie  v  zemích  če- 

ských. NŽ.  Vili.  (1S03),  24. 
80.  Šternberg  V.  V.,  hrabě.  Strana 

:  konservativních   velkostatkářů   v   Če- 
chách   a    křesťanský   demokratismus. 

Politická  úvaha  ío  poměru  obou  síran]. 
Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  6. 

81.  [anonym],  Křesťansko- demokra- 
tický ruch  v  Itaiii.  Katol.  Listv  1901, 

č.  273. 
82.  [anonymi.  Křesťanská  demokracie 

v  Belgii.  Kř.  Dem.  I.  (1898),  č.  8. 
83.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Křesťanská 

demokracie  v  Belgii.  Děl.  Nov.  IV. 
(1894-95),  73. 

84.  L-i-'36,  Svatý  Otec  Pius  X.  o  kře- sťanských demokratech  v  Belgii   N.  L. 
XIV.  (1904-.5),  č.  32. 

85.  M(yslive)c  V.,  Abbé  Daens.  Lid. 
list  III.  (1898-9U),  č.  10;  /.  č.  14. 



780 Sociologie  a  charita. 

86.  L+36,  Sv.  Otec  Pius  X.  a  kněz 
Daens.  N.  L.  XVllI.  (1908-9),  č.  7. 

87.  L+36,  Roelandts  k  Daensovi. 

N.  L.  XVII.  (1907-8',  č.  13. 
88.  [anonym],  K  obrácení  se  z  pře- svědčení kněze  Daense.  N.  L.  XVI. 

(1906-7),  č.  26. 
89.  Petr  Lubomír,  Dr.,  Sillon.  [Orga- 

nis.  křesťan. -demokrat.]  Vych.  1912,  42. 
90.  Sv.  Otec  Pius  PP.  X.  o  lidové 

činnosti  křesťanské.  [Alotu  proprio  ze 
dne  18.  prosince  1903  o  lidové  činnosti 
křesťanské.]  Přel.  Tos.  Florian,  podle 
italského  originálu  přehlédl  Ant.  L. 
Střiž.  List  biskupům  francouzským 
z  25.  srpna  1910  o  naukách  a  činnosti 
„Sillonu".Přel.  Josef  Fortel.  Stará  Říše 
na  Mor.  1911.  („Studium"  sv  36.) 

91.  List  o  Sillonu.  (Encykl.  Pia  X. 
z  25.  srpna  1900.)  Český  překlad.  RD. 
1910-11,  80. 

92.  Lkš.  (Lankaš  Václ.),  Episkopát 
a  Sillonisté.  N.  Věk.  lil.  (i909-10), 
č.  41. 

93.  [anonym),  Svatý  Otec  o  Sillonu. 
Č.  Kr.  XII.  (1910),  č.  36. 

94.  [anonym],  Sillonisté  a  dopis 
arcibiskupův  [Msgr  Delamaira  z  Me- 
tymne].  Kor.  KD.  1907,  105. 

95.  Encyklika  [Papeže  Lva  XIII. 
z  10.  ledna  1890]  o  povinnostech  kato- 

líků. (Český  překlad.)  Pr.  Več.  Nov 
III.  (1890),  č.  7.  nn. 

96.  Votka  Antonín,  Katolická  Mo- 
derna česká.  Osvěta  1912,  97. 

97.  Romporti  F.,  Rovnost.  (Ze  spisu 
amer.  biskupa  Dr.  V.  Stavga  „Socia- 

lismus a  křesťanství".)  Vych.  listy  X. 
(1910),  223. 

98.  Avanti  Vittore,  Sociální  rovnost, 

„lustitia  regnorum  fundamentům."  Děl. 
Nov.  VII.  (1897-98),  139. 

99.  Freund  Jiří  C.  SS.  R.,  Volnost. 

(Ze  spisu  „Volnost,  rovnost,  bratrství".) Maria  IV.  (1897),  170. 
100.  Avanti  Vittore,  Sociální  volnost. 

Děl.  Nov.  VII.  (1897-98),  147. 
101.  Romporti  F.,  Svoboda.  (Ze 

spisu  biskupa  Dr.  V.  Sianga  „Soci- 
alismus a  křesťanství".)  Vych.  listy  X. 

(1910),  256. 
102.  Freund  Jiří,  C.  SS.  R.,  Bratrství. 

(Vyfiato  ze  spisku  jeho  „Volnost,  rov- 
nost, bratrství")  Maria  IV.  (1897),  146. 

103.  Avanti  Vittore,  Sociální  bratr- 
ství. Děl.  Nov.  VII.  (1897-98),  164. 

104.  K.,  Křesťanské  bratrství.  N.  L. 
XVI.  (1906-7),  č.  31. 

105.  [anonym],  Volnost,  rovnost  a 
bratrství.  (Výklad  hesla  toho  s  hlediska 

katolíka.)   Katol.  záb.  a  pouč.  listy  II. 
(1903),  US. 

106.  [anonym],  Klerikalismus.*)  Ob- nova 11.  (1896),  č.  74. 
107.  Konečný  J^n  Fil.,  Radikalismus 

a  klerikalismus.  Čas.  úv.  r.  1.  čís.  2. 
V  Hradci  Král.  1897.  Srv.  výše  str.  33, 
č.  58. 

108.  KoIeš  Vilém,  O  klerikalismu. 
Lid.  list.  V.  (1900-1),  208. 

i 09.  Žbánský  Ant.,  Klerikalismus. 
(Různé  úvahy  o  tomto  hesle.)  Václ. 
1907  (XXVIII.),  15  n;  /.  1908  (XXIX.) 49  nn.  ̂  

110.  Cadek  Jiří,  Klerikalismus.  (Řeč 
proslovená  na  IV.  sjezdu  českoslov. 
katolíků  v  Praze.)  Lid.  let.  č.  2.  V  Praze 
1908. 

111.  Konečný  Filip,  Co  jsme,  si 
o  klerikalismu  on  a  já  povídali.  Čas. 
úv.  r.  11.  č.  2.  V  Hradci  Král.  1898. 
Srv.  výše  str.  33.  č.  59. 

112.  -k,  Klerikalismus.  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  Vlil.  (1909),  168. 

113.  J.  M.,  Co  jest  klerikalismus? 
Mlád.  11.  (1909-10),  č    11. 

114.  P.  M.,  Co  jest  klerikalismus? 
Sel    Hl.  Xlll.  (1910),  č.  65. 

115.  [anonym],  „Klerikalismus".  Hl. 1912,  592. 
116.  Pastýřský  list  biskupa  králové- 

hradeckého Edvarda  Jana  Brynycha 
z  10.  prosince  1894  o  tom,  kao  jest 
vlastně  klerikálem  a  co  vůbec  kleri- 

kalismus jest.  Ord.  list  Hrad.  1894 
(díl  V.),^299. 

117.  Čadek  Jiří,  O  klerikalismu  a 
náboženství  jakožto  věci  soukromé. 
Zpr.  o  IV.  všeob.  sjezdu  katol. ,  Praha 
1909,  140.  Viz  vj>še  str.  780,  č.  110. 

118.  P.  S.,  Kdo  jsou  klerikálové.  RD. 
1908-9  509. 

119.'Kolb  Viktor  S.  J.,  Klerikální 
nebezpečí.  RD.  1908-9,  423. 

120.  L-t-5,  Dělnictvo  a  klerikalismus. 
N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  i8. 

121.  Havelka  Jan,  Zena  a  klerika- 
lism.  Dor.  II.  (1911),  č.  6. 

122.  Sychra  P.  V.  B.,  Klerikalismus 
vPojizeříužstraší.  N.L.  XIV.  ̂ 1904- 5), 
č.  8. 

123  Liga +  117,  „Zář"  ze  dne  3.  března 
1904  a  „klerikalismus".  N.  L.  XIII. 
(1903-4),  č.  28. 

124.  K-í,  Klerikalismus  antiklerikálů. 
Se!  list  VI.  (1907-8),  č.  10. 

125.  [anonym],  Klerikální  strašidlo. 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  20. 

*)  Srv.  str.  33,  č.  5G  nn. 



Sociologie  a  charita. 781 

126.  Orlovský  V.,  Klerikálové.  Lid. 
list  V.  (1900-1),  216. 

127.  -r,  Aklerikalismus.  Výchov.  191 1, 
133. 

128.  L427,  Rozumy  socínků  o  moci 
klerikálů.  N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  6. 

129.  [anonym],  Slovo  k  popravčím 
-  klerikálů  N.  L.  XVI.  (190G-7),  č.  41. 

130.  T.  N.,  lak  umírají  protikleriká- 
lové.  N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  19. 

131.  Vrba  Rudolf,  Budoucnost  ná- 
roda. Úvahy  o  klerikalismu  a  našem 

sociálním  a'  národnostním  programu. V  Praze  1897. 

132.  -X-,  Rozmach  „klerikalismu"  (na 
Moravě  a  ve  Slezsku).  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  IX.  (1910),  27. 

133.  J(iingr)  E..  Klerikalism  —  toť 
nepřítel!   Sel.   lisí   III.  (1904-5),  č.  44. 

134.  {anonym],  Klerikalismus,  nej- 
větší náš  nepřítel!  Právo  (Kl.)  I. 

(! 906-7 \  č.  9. 
135.  [anonym],  Klerikalismus  —  tot 

nepřítel!  Štít  lil.  (1909),  č.  47. 
136.  es,  Historie  prolikatolického 

hesla.  („Klerikál  je  nepřítel" !)  Kříž  XIV. 
(1907),  13. 

137.  Vrba  Rudolf,  Boj  proti  klerika- 
lismu. V  Praze  1894.  Srv.  výše  íitr.  33, 

č.  57. 
138.  [anonym],  Vzhůru  na  klerikály ! 

[Vyvráceni  různých  frází  demokrati- 
ckých). Právo  (Kl.)  VI.  (1912),  č.  4.  n. 

E)  Sociální   směry    a  soustavy 

protikřesťanské     a     protinábo- 
ženské, 

(Materialismus.  Liberalismus.  Zed- 
nářství.  Anarchismus.  Radikalismus. 

Socialismus  národní,  agrární  a  de- 
mokratický. Sjezdy  socialistické  a  p.) 

1.  Malý  F.  B.,  Falešní  proroci,  nej- 
větší riebezpcčí  přítomnosti.  Autorisc- 

vaný  překlad.  V  Brně  1907  (na  obal. 
1908). 

2.  Pilík  St.,  Moderni  fráze  ve  světle 

pravdy.  Právo  ú\I.)  I.  (l'J06-7),  č.  6. 
3.  VVetzel  Frant.  Xav.,  Falešní  pro- 

roci. Největší  nebezpečí  přítomnosti. 
Přel,  V.  A.  Šrámek.  Knih  Děd.  Svato- 
jan,  č.  102.  V  Praze  Í90S. 

4.  Fáhnrich  Jan,  Fráze  a  okřídlená 
slova  falešných  proroků.  Volně  dle  F. 
X.  ÍVeízela  zpracoval.  Hlasy  Svatovácl, 
r.  XI.  č.  5.  a  6.  V  Praze  1911. 

5.  SI.  Lip.,  Materialismus.  N.  L.  !9U- 
1912,  č.  29.*) 

6.  Kovář  jos..  Materialismus  ve  stá- 
tech antických  a  moderních.  Mus.  189S- 

1899,  83. 
7.  K.,  Materialismus  a  jeho  „pevné" 

základy.  N.  L.  XIV.  (1904-5),  52. 
8.  Sedlák  Jan  (Brn.),  Kterak  vede 

theorie  Smithova  k  atomisaci  veškerého 
života  společenského  a  jak  ji  národo- 

hospodářská soustava  provedla?  Mus. 
IX.  (1893-4),  2. 

9.  Neuschl  Rob,,  Dr.,  Malthusova 
theorie  riii  zákon  lidnatosti  (populační), 
Hl.  I.  (1896),  193. 

10.  [anonym],  Populační  problém  a 
náboženské  stanovisko.  Vest.  KD.  X, 

(1909-10),  23, 
11.  B.  Ant.,  Moravan,  O  liberalismu. 

Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),   č.  17  nn.**) 
12.  Žižka  V  ,  Liberalismus  v  zrcadle. 

Dělník  (Pr.)  II.  (1869-70),  34. 
13.  Janků  Jos.,  Účinky  nepravého 

liberalismu  v  životě  obecném.  (Na 
schůzi  katol. -politické  jednoty  pro  král. 
české  dne  18.  září  1887  v  Turnově 
přednesl.)  Pr.  Týden.  VL  (1887),  č.  39. 

14.  [anonymi,  Moderni  liberalismus. 
[O  jeho  poměru  ku  vědě,  víře,  nábo- 

ženství, společnosti  atd.j  Več.  Nov. 
VI.  (1893),  č.  77  nn. 

15.  Freund  Jiří  C.  SS.  R.,  Libera- 
lismus a  Lev  XIII.  (Na  výroční  valné 

hromadě  „Bratrstva  sv.  Michala"  pro království  české  dne  15.  dubna  1894 
přednesl.)  Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  45. 

16.  [anonym],  O  liberalismu.  Več. 
Nov.  VIII.  (1895),  č.  140. 

17.  Pauly  Jan,  Odkaz  revoluce. 
(O  liberalismu.;  Več.  Nov.  IX.  (1896), 
č.  12  nn. 

18.  Jirásko  František,  O  liberalismu. 
Předneseno  na  vikar.  konferenci  v  Par- 

dubicích. Kazatel  Vili.  (1901),  část  so- 
ciálně-homilet.,  č.  1,  str.  5. 

19.  L4-  42,  Německo-židovský  „libe- 
ralismus". N.  L.  XIV.  (1904-5«,  č.  2. 

20.  Lankaš  V.,  Pravv  a  nepravý 
liberalismus.  N.  Věk  IL  (1908-9),  č.  1. 

21.  [anonym],  Liberalismus  a  nábo- 
ženství.   Več.   Nov.  Vlil.  (1895),   č.  47. 

22.  [anonym].  Liberalismus  a  práce. 
Več.  Nov.  VIII.  :1895),  č.  49. 

23.  [anonym],  Výstřednost  libera- lismu v  politice.  Več.  Nov.  VIII.  (1895), 
č.  48. 

*)  Srv.  str.  -Í6,  č.  132  nn. 
**)  Srv.  str.  45,  ě.  il3  nn.  a  130  n. 



782 Sociologie  a  charita. 

24.  lanonym],  Cíle  liberalismu.  Pravda 
(Vid.)  VI.  (1913),  č.  8. 

25.  [anonym],  Důvody  liberalismu. 
Pravda  (Vid)  VI.  (1913),  č.  9. 

26.  A.  D.,  O  liberalismu  a  jeho  zhoub- 
ných liásledcich  na  poli  náboženském, 

politickém  a  národohospodářském. 

„Místni  přil,"  k  čís.  18.  nn.  „Štítu"  IV. 
(1910). 

27.  [anonym],  Zhoubnost  liberalismu. 
Lid.  let.  č.  1.,  str.  1.  V  Praze,  únor, 
1911. 

28.  [anonym],  Zhoubnost  liberalismu. 
Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  52. 

29.  [anonym],  Soud  náš  o  libera- 
lismu.  Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  10. 

30.  Horský  Rud.,  Dr.,  Liberalismus  a 
socialismus  se  stanoviska  katolického. 
(Řeč  konaná  v  Janovicích  u  Klatov 
dne  22.  června  1902.)  N.  L.  XI.  (1901-2), 
č.  45.  nn. 

31.  [anonym],  Liberáiové  a  dělnictvo. 
Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  16. 

32.  [anonym],  Svobodní  myslitelé 
(liberáiové).  Lid.  list.  V.  (1900-1),  121. 

33.  [anonym],  Klerikál?  —  Zabte 
ho.  (O  pronásledování  Ondřeje  Hlinky 
od  liberálů.)  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911), 
č.  46. 

34.  Horský  Rud  ,  Dr.,  Liberalismus, 
socialismus  a  anarchismus.  Zpr.  o  I. 
všeob.  sjezdu  katol,,  Brno  1894,  97;  SI. 
pr.  roč.  IV.  č.  16.  a  17.  V  Praze  1894. 

35.  Šulc  Frant.,  Dr.,  Liberalismus  a 
demokratický  socialismus.  Zpr.  o  IV. 
všeob.  sjezdu  katol.,  Praha  1909,  183. 

36.  Maresch,  Dr.,  Liberalismus  a  so- 
cialismus. Stud.  Hl.  IV.  (1911-12);  přil. 

„Jitro"  str.  11. 
37.  Neuschl  Robert,  Dr.,  Svobodo- 

myslníci  a  sociální  demokraté.  Řeč  na 
schůzi  katolicko-politické  jednoty  v  No- 

vém Městě  dne  23.  záři  1894.  SI.  vr. 
roč.  V.,  č.  3.  a  4.  V  Praze  1895. 

38.  J.  T.  J.,  Socialismus  a  liberáiové. 
Děl.  Nov.  VII.  (1897-8),  108. 

39.  Orlický  Fr.,  Naši  liberáiové,  so- 
ciálové a  pokrokáři  (vůči  katol.  nábo- 

ženství). Sel.  list  IV.  (1905-6,),  č.  7, 
str.  3. 

40.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Klesáni  li- 
beralismu. Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  25. 

41.  Olšanský  H.,  Marasmus  senilis 
nynějšího  liberalismu.  Mus.  1912-13, 134. 

42.  Horák  Frant.,  Liberalismus  a 
dnešní  zednářstvi.  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  X.  (191 1\  70.*) 

*)  Srv.  Blr.  i7  n  ,  č.  205  nn. ;  sir.  222,  č.  188  nn. 

43.  [anonym].  Co  to  je  zednářstvi? 
Právo  (Kl.)  V.  (1911),  č.  35. 

44.  [anonym].  Veliká  liga  všesvě- 
tová  [O  svobod  zednářstu.]  Čech  1906, 
č.  320. 

45.  Vandam  A.,  z  „N.  Vrem."  přel. Dr.  Boř.  Prusik,  Svobodní  zednáři. 
Čech  1906,  č.  101  n. 

46.  xy,  O  protektorech  svobodných 
zednářů.  Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  28. 

47.  xy,  „Národní  Listy"  a  svobodní zednáři.  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č. 
40  nn. 

48.  [anonym].  Význam  zednářských 
obřadů.   N.  Věk.  IV.  (1910-11),  č.  101. 

49.  Lev  XIII.  o  svobodném  zednář- 
stvi. [Český  překlad  jeho  listu  z  8.  pro- 

since 1892.]  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  147. 

50.  [anonym].  Proti  zednářům  a  sou- 
druhům. [Oběžník  posv.  Kongr.  bi- 

skupů a  řehol,  z  18.  července  1889.] 
Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  63. 

51.  [anonym].  Církev  a  zednářstvo. 
Več.  Nov.  VII   (1894),  č.  32. 

52.  [anonym].  Nová  válečná  výprava 

zednářů.  [„Velký  Orient"  a  církevní 
otázky.]  Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  13. 

53.  N.,  Nábožensko-politický  pro- 
gram zednářů.  Obnova  XVI.  (1910), 

č.  25. 

54.  [anonym].  Zednáři  ve  veřejném 
životě.  N.  Věk  III.  (1909-10),  č.  43. 

55.  [anonym].  Jak  zednáři  fabrikuji 
veřeiné  mínění.  N.  Věk  IV.  (1910-11), 
č.  98. 

56.  [anonym].  Jak  zednáři  fabrikuji 
veřejné  míněni.  Neděl.  přil.  XX.  Věku 
I.  (1912),  č.  13. 

57.  [anonym],  překlad  z  franc.  (Copin 
AlbancelU),  Jak  jsem  se  stal  svobod- 

ným zednářem  a  jak  jsem  z  této  sekty 

vystoupil.  Neděl.  záb.  přil.  „XX.  Věku" 
I.  (1912),  č.  4. 
58  [anonym  přel.],  Zidozednárský 

svaz  Bnaj-Berií.  (Napsal  N.  Bouimy.) 
„XX.  Věk"  I.  (1902),  č.  107. 

59.  [anonym].  Poměr  zednářů  k  říši 
rakouské.  Čech  1905,  č.  213,  216,  218. 

60.  [anonym],  Rakousko  od  zednářů 
podryíé.  Čech  1906,  č.  79. 

61.  Zalabák  Jiří,  Dr.,  (překlad  XII. 
hlavy  I.  dílu  spisu  JUDra  Hugona 
Waithera  „Die  Freimaurerei",  Vídeň 
1910),  Zednářstvo  v  Rakousko-Uhersku. 
„XX.  Věk"  1.  (1912),  č.  7. 

62.  [anonym],  Revoluční  program 
uherských  zednářů.  Cech  1906,  č.  75, 76. 

63.  Thlta,  přelož,  anonym,  První 
mezinárodní  sjezd  protizednářský.  Ne- 

děl, přil.  „XX.  Věku"  I.  (1912),  č.  18. 



Sociologie  a  charita. 783 

64.  [anonym],  Anarchisticiíé  hnutí.  ( 
Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  10.  j 

65.  [anonym],  O  organisaci  anar- 
chistů. ^Pr.  Týden   II.  (1883),  č.  6. 

66.  Žižka  Václav,  Něco  o  anar- 
chismu.  Dél.  Nov.  IX.  (1899-1900),  172. 

67.  [anonym],  O  anarchismu.  Nové 
Pr.  II.  (190f'-l),  59. 

68.  [anonym].  Co  jest  anarchismus 
a  kdo  jsou  anarchisté?  Štít  III.  (1909), 
č.  44. 

69.  [anonym].  Ještě  o  anarchistech. 
Štít  III.  (1909),  č.  45. 

70.  J  -  a,  Vznik,  cíle  a  tužby  socja- 
lismu,  komunismu  a  anarchismu.  Ča- 

sové úvaha.  Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  218 
71.  [anonym].  Pařížská  komuna  r. 

1871.  Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  137  nn. 
72.  [anonym],  Anarchismus  a  libe- 

ralismus.  Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  78. 
73.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Anarchisté 

a  sociální  demokraté.  Na  uváženou 

podává.  Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  170, 181, 
189,  201,  215. 

74.  [aoonvm],  Anarchismus  a  socia- 
lismus. Štít  III.  (1909),  č.  46. 

75.  [anonym].  Sociální  demokraté  a 
anarchisté.  Več.  Nov.  VII  (1894),  č.  27. 

76.  [anonym],  Anarchismus  a  nábo- 

ženství.    Ve"č.  Nov.  V.  (1892),   čís.  46. 
77.  [anonym],  Anarchismus  a  nábo- 

ženství. Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  29. 
78.  Kulhánek  Ludv.,  Nevěra  plodí 

anarchismus.  Alm.  boh.  slov.,  Brno 
1888,  str.  105. 

79.  [anonym],  Anarchismus  a  nevěra. 
(Z  „Meče".i  Kř.  Děl.  X.  (1911-12),  44. 

80.  [anonym],  O  zločinech  anar- 
chismu. Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  22  nn. 

81.  Victoire  du  Travail,  Vykrádání 
kostelů  —  a  theoretičtí  anarchisté.  N. 
L.  XVIII.  (1908-9),  č.  7. 

82.  [anonymi,  Attentátv  a  politická 
svoboda.  Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  40. 

83.  Horský  Rud.,  Dr.,  August  Vail- 
lant.  Sociální  studie.  Děl.  Nov.  III. 

(1893-4),  117. 
84.  Liga -f  7,  Kralovražda  Děl.  Nov. 

VIII.  (1898-9),  9. 
85.  [anonym],  Kralovražda.  N.L.X. 

(1900-1),  1. 
86.  J.  T.  J.,  Její  Veličenstvo  císařovna 

a  královna  Alžběta  t-  Děl.  Nov.  VIII. 
(1898-9),  9. 

87.  Szataryová  Irma,  hraběnka, 
Smrt  císařovny  Alžběty.  Pravda  (Vid.) 
lil.  (1910),  č.  44. 
88  (anonym]  Itálie  vlastí  kralo- 

vrahú?  Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  47. 

89.  [anonym],  Kralovražda  v  Lisa- 
bone. Č.  Kr.  X.  (1908),  č.  6. 

90  [anonym],  Zednáři  v  Portugalsku. 
Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  14. 
91.  [anonym],  Vítězství  zednářů 

(v  Portugalsku  1910).  Č.  Kr.  XII.  (1910), 
č.  45. 

92.  [anonym  přel.],  Portugalský  pře- 
vrat [způsobený  zednáři].  Napsal  N. 

Boulmy.  Neděl,  příl  „XX.  Věku"  I. 
(1912),  č.  22. 

93.  Sebastian,  Hrůzovláda  v  Portu- 
galsku. Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  20. 

94.  [anonym],  Papežská  encyklika 
k  biskupům  celého  světa  [z  21.  května 
1911  o  revoluci  v  Portugalsku].  Č.  Kr. 
XIH.  (1911),  č.  23. 

95.  [anonym],  Socialistické  barbar- ství ve  20.  století.  [Jak  se  zachází 
v  Portugalsku  s  kněžími  a  katolíky 
vůbec  1  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  XII. 
(1913),  70. 

95.  M(yslivec)  V.,  Revoluce  ve  Špa- 
nělsku. Lid.  list  V.  (Í900-1),  156. 

97.  [anonym],  Revoluce  ve  Španěl- 
sku. Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  31. 

98.  [anonym],  Barcelonské  signály. 
Č.  Kr.  XI.  (190H),  č.  32. 

99.  Liga  +  5,  Orgie  v  Barceloně.  N. 
L.  XVIIi.  (1908-9),  č.  50. 

100.  Kyselý  Boh.,  Francisco  Ferrer. 
Hl.  1913,  14 

101.  A  M.,  Novodobý  mučenik  Ferrer 
a  pravda   o  něm.   Sel.  Hl   XII.  (1909), 

I  č.  95. 102.  [anonym],  Ve  znamxcní  nevěry, 
krve  a  revoluce!  (O  Ferrerovi.)  Sel. 
Hl.  XII.  (1909),  č.  88.   , 

103.  Kaboň  J.  ?.,  Účinek  bez  pří- 
činy? (O  Ferrerovi.)  Pravda  (Vid.)  II. 

(19091,  č.  45. 
!     104.  [anonym],  Ferrer  obyčejný  pod- 

vodník. Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  43. 

105.  [anonym],  Ferrer  popraven.  Č. 
Kr.  XL  (1909),  č.  42. 

I     106.  [anonym],  Dynamitem  a  jedem. 
[(Ferrerovo  heslo.;    C  Kr.  XI.  (1909), 

jč.  48. 
1     107.  [anonym],  Ferrerovci.   Obnova 
XV.    1909),  č.  45. 

108.  [anonym],  Pravá  povaha  a  účel 
ferrerovských  štvanic.  Obnova  XV. 
(1909),  č.  44. 

109.  [anonym].  Z  činnosti  španěl- 
ských ferreristů.  Sel.  list  X.  (1911-12), č.  18. 

110.  Kheil  Napoleon  M,  Ferrerov- 
ská  druhá  revoluce.  O  událostech  sbéh- 

I  nuvšicli  se  ve  Španělsku  v  měsíci  září 



784 Sociologie  a  charita. 

1911  a  o  jejich  důsledcích.   Vis.  1911- 
1912,  542. 

111.  (Havelka  Ant.l,  Ferrer  bez 
konce.    Č.  Záp.  IV.  (1911),  č.  18. 

112.  K.,  Program  zednářů  ve  Francii 

a  ještě  jinde.  {L  „Bonif.  Kor.")  Pravda 
(Vid.)  II.  (1909),  č.  42. 

113.  M-e,  z  ruštiny  přel.  Dr.  Boř. 
Frusik,  Zednářská  Itálie.  Čech  1906,  č. 
106,  108,  109. 

114.  [anonym J,  Krvavý  státní  pře- 
vrat v  Srbsku  (r.  1903).  C.  Kr.  V.  ( 1903), 

č.  24,  25,  26. 
115.  [anonym],  Revoluce  v  Cíně.  C. 

Kr.  XIII.  (1911),  č.  46. 
116.  K.,  Podvratná  práce  zednářů 

v  Čině.  N.  L.  1911-12,  č.  51. 
117.  K(opal)  P.,  Vraždění  kněží.  C. 

Kr.  X.  (1908),  č.  25. 
118.  K.  C,  Duchovenstvo,  učitelstvo 

a  občanstvo.  (O  boji  proti  kněžstvu.) 
Kř.  Šk.  1912,  263. 

119.  Javorník  Miloslav,  Nedejme 
své  kněze  tupiti!  Kř.  Dem.  I.  (1898), 
č.  6. 

120.  [anonym],  Svět  spěje  k  anarchii. 
Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  43. 

121.  [anonym],  Nařízení  proti  anar- 
chistům [v  Rakousku  r.  1888].  Pr.  Več. 

Nov.  I.  (1888),  č.  101. 
122.  Horský  Rud  ,Dr.,  Boj  proti  anar- 

chismu.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  17. 
123  Herrmann  František,  JUDr., 

O  radikalismu.  [Řeč  na  schůzi  katol.- 
jednoty  v  Červ.  Řečici  dne  22.  září 
1901.]  Katol.  Listy  1901,  č.  262. 

124.  Bartovský  K.,  Radikalismus. 
IJeho  neplodnost.]  N.  Věk  II.  (1908-9\ č.  25. 

125.  Kuchyňka  Jos.,  Čeho  nám  třeba 
vůči  vzrůstu  radikálních  směrů?  , Před- 

náška na  občasné  valné  schůzi  katol. - 
polit,  jednoty  pro  král.  české  dne  23. 
února  v  Praze.)  Več.  Nov.  IX.  (1895), 
č.  ?4  n. 

126.  Jiroušek  Tom.  Jos  ,  Sabinismus. 

barákovsíví,  pokrokářství  a  „národní" dělnictvo   V  Praze  1897. 

127.  Jiroušek  Tomáš  Jos.,  Karel  Sa- 
bina, jeho  působení  a  pád.  Vis.  1911- 

1912,  30. 
128.  Vacek,  Havlíček,  socialisté  a 

pokrokáři.  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  44. 
129.  Koles  Vilém,  O  pravdě  a  lži. 

Brožura  protipokrokářská.  V  Praze 
1893. 

130.  [anonym],  Modly  v  národě 
českém.  (Masaryk.  Krematorium.  Židé. 
Pokrokáři.  Pokrokové  učitelstvo.)  Sel. 
Hl.  VIII.  (1905),  č.  22. 

131.  [anonym],  Zrcadlo,  které  přidr- 
žuje jeden  starý  farář  slovutnému  panu 

dru  Tomáši  Masarykovi,  ještě  v  ne- 
zralém věku  od  náboženství  katolického 

odpadlíku,  žida  Hilsnera  „nezištnému 
a  nadšenému"  obhájci,  pánbičkovi 
všech  „pokrokářů",  náboženskému  re- 

formátoru aíd.,t.  č.  professoru  filosofie 
na  české  universitě  v  Praze.  Právo 

(Kl.)  I.  (1906-7',  č.  11  nn. 
132.  J.  B.,  Ozdoba  parlamentu  — 

chlouba  české  university  a  zpátečnický 
klerikalismus.  (O  Masarykovi,  Drtinoví, 
Sokolstvu  atd.)  Sel.  Str.  IV.  (1907-8), 
132. 

133.  [anonym],  Prof.  Pekař  contra 
prof.  Masaryk.  „XX.  Věk"  I.  (1912), č.  120  nn. 

134.  ab.,  Kácejte  modly.  (O  Masa- 
rykovi, že  není  největší  ani  jako  pro- 

fessor  a  spisovatel,  ani  jako  politik  a 
organisátor.)  Pravda  (Vid.)  III.  (1910), 
č.  10. 

135.  SternbergVojt.,  hrabě.  Sociální 
demokratismus  a  masarykismus.  Sjezd 
jihočesií.  katol.,  Č.  Buděj.  1907,  39. 

136.  ab..  Zmatení  pojmů  [o  svobodě 
učení).  Pravda  (Vid.  IV.  (1911),  č.  7. 

137.  [anonym],  Macharova  čítanka 
v  říšské  radé  (r.  1912).  Č.  Kr.  XIV. 

(1912),  č.  21. I     138.  Konečný  Filip  Jan,  Masarykova 

!  obrana    Macharovy    „Čítanky".     Vis. 

I  1912-13,  71. 
i      139.   Jiroušek   Tomáš,  J..   Národní 
dělnická   organisace    v  Čechách.   Vis. 
1896-97,  1060. 

140  Jiroušek  T.  J.,  Národní  dělnická 
organisace  v  Čechách.  V  Praze  1897. 

141.  Měřínský  Mečík  Cyrill,  Národní 
dělnická  organisace  v  Čechách.  Dél. 
Nov.  VII.  (1897-98),  99. 

142.  T.  J.  J.,  Národní  socialisté  v  roz- 
poru o  vlastenectví.  N.  L.  XII.  (1902-3), 

č.  3. 
143.  [anonym],  Národní  socialisté 

ukázali  barvu  (co  do  svého  smýšleni). 
Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  17. 

144.  [anonymj,  O  „národních"  soci- alistech. Sel.  Hl.  Vlil.  (1905),  č.  21. 

145.  [anonymj.  Národní  socialisté  a 
náboženství.  Štít  IV.  (1910),  č.  40. 

146.  [anonym].  Může  býti  katolický 
křesťan  národním  socialistou?  Štít  I. 

(1907),  č.  44. 147.  K.,  Strana  národně-sociálni  a 
výchova  lidu.  Právo  (Kl.)  III.  (1909), 
č.  44. 



Sociologie  a  charita. 

785 

148.  Jiroušek  Tomáš  Jos.,  Národně- 
sociální  novohusité  a  Hus.  Rozhl.  po 
husit.  roč.  1.  č.  1.  V  Praze  1913. 

149.  Jiroušek  T.  J.,  Kollektivismus, 
possibilismus  a  anarchismus.  Vis.  1898- 
1899,  1057. 

150.  Vaněček  Fr.,  Kollektivism  na 
postupu.  RD.  1906,  76. 

151.  [anonym],  Pauperismus. —  Pro- 
letariát.  —  Socialismus.  —  Komu- 

nismus.*) ČKD.  1849;  sv.  IV.,  38. 
152.  [anonym],  Individualismus,  so- 

cialismus, křesťanství.  Lid.  list  II. 
(1897-981,  č.  9. 

153.  Lenz  Ant.,  Dr.,  Socialismus 
v  dějinách  lidstva  a  jeho  povaha,  a 
církev  katolická  jediné  schopná  ku 
řešení  sociální  otázky.   V  Praze  1892. 

154.  Cathrein  V.  T.  J.,  Socialismus. 
Které  jsou  jeho  základy  a  Ize-li  jej 
provésti.  Autorisovaný  překlad  VII.  vyd. 
z  r.  1898  Dr.  Jos.  Tumpacha  a  Em, 
Dlouhého- Pokorného.  Vzdél.  knih.  kat. 
sv.  XI.  V  Praze  1899. 

155.  Vágner  Rainhold,  O  socialismu. 
Mus.  1886-87,  58. 

156.  Kopal  Petr,  O  socialismu.  Vis. 
IV.  (1887-88),  412. 

157.  [anonym],  Alban  Stolz  o  soci- 
alismu. Pr.  Več.  Nov.   II.  (1889),  č.  1. 

158.  Jiroušek  Tom.  Jos.,  Socialismus. 
Vis.  VI.  (1889-90),  508. 

159.  [anonym],  O  moderním  soci- 
alismu. Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  71  nn. 

160.  Žižka  Václav,  Něco  o  soci- 
alismu. SI.  pr.  roč.  II.,  č.  2.  V  Praze 

1891. 
161.  [anonym].  Lid  bez  Boha.  [O  sociál, 

demokracii.]  Več.  Nov.  VI,  (1893),  č.  40. 
162.  Silvan,  Něco  ze  socialismu. 

Mlád.  IV.  (1911-12),  č.  6. 
163.  zl.,  Socialismus,  jeho  vznik, 

snahy  a  čile.  Sel.  Oml.  III.  (1908-9), 
21. 

164.  R.,  Co  je  socialismus.  Týden  I. 
(1912),  č.  17. 

165.  Brull  A.,  Dr.,  přel.  Ferd.  Hodek, 
Socialismus  dle  encykliky  Lva  XllI. 
o  dělnické  otázce.  Nové  Pr.  I.  (1899- 
1900),  81. 

166.  Hák  Jos.,  Kořeny  socialismu. 
Č.  Záp.  1.  (1908),  č.  29. 

167.  K.,  K  rozvoji  socialismu  od  mi- 
nulosti do  budoucnosti.  N.  L.  XIII. 

(1903-4).  č.  15. 
168.  Jiroušek  T.  J.,  Vývoj  socialismu. 

Soc.  kal.  IV.  (1909),  39. 

169  Volný  V.,  Socialismus  není 
ujasněn.  N.  L.   XV.   (1905-6),    č.  6  nn. 

170.  J.  T.  J.,  Co  je  státní  socialismus? 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  47. 

171.  L-l-x.,  Socialisté  o  prvotních 
křesťanech.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  13  n. 

172.  Lujka  Ant.,  Socialismus  v  boji 
proti  modernímu  řádu  společenskému. 
Mus.  1889-90,  168. 

173.  Košnář  Jul.,  Křesťanství  a  so- 
cialismus. Več.  Nov.  VIIL  (1895),  č.  149. 

174.  [anonym],  Liberalismus,  soci- 
alismus, křesťanství.  Kř.  Deni.  I.  (1898), 

č.  15.*) 
175.  Nekuta,  prof..  Socialismus  a 

křesťanství.  Přednáška.  Děl.  (Bud.)  II. 
(1909-10),  č.  2. 

176.  Stang  Vilém,  Dr.,  Socialismus 
a  křesťanství.  Z  anglického  jazyka  pře- 

ložil Ferdinafid  Ro?}iporíL  Vzdél.  knih. 
katol.  sv.  Lín.  V  Praze  1911. 

177.  [anonym],  Socialismus  a  pravda 
křesťanská.  Řeč  konferenční  biskupa 
amienského.  Bl.  V.  (1851),  361. 

178.  [anonym],  Socialismus  a  církev. 
Bl.  1850,  325. 

179.  Janovský  Fr.,  Církev  a  socia- 
lismus. Hl.  II.  (1897),  335. 

180.  J.  T.  J.,  Socialismus  naši  doby 
a  církev  katolická.  Děl.  Nov.  VII.  (1897- 
1898),  č.  27,  35,  42. 

181.  Jiroušek  Tomáš  J.,  Sv.  Otec 
Lev  XIII.  a  socialismus  naší  doby.  Alm. 
na  osl.  bisk.  jub.  Lva  XIII.,  Praha  1893, 
str.  187. 

182.  Jiroušek  T.J.,  Socialismus  asv. 
Otec  Lev  XIII.  (Řeč  T.  J.  Jirouška  dne 
1.  května  1898  v  Praze.)  Horn.  listy  II. 

(1897-8),  58. 
183.  Borový  Kl.,  Dr.,  Druhá  ency- 

klika sv.  Otce  Lva  XIII.  (o  sociál.,  ko- 
mun., nihil.).  ČKD.  1879,  65. 

184.  Vrba  Rudolf,  ThC,  Studie  o  ko- 
munistické společnosti  a  výrobních  spo- 

lečenstvech. (Úvaha.)  Obz.  1893,  17. 

185.  [anonym],  Možno-li  společnost 
komunistickou  uskutečniti  a  za  ja- 

kých podmínek.  Nové  Pr.  II.  (1900-1), 
132. 

j     186.  [anonym].  Socialistické  utopie. 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  88. 

187.  T.  N.,   Sociální  a  komunistické 
utopie  o  výrobě.    N.  L.  XII.  (1902-3), Ič.  7. 

I     188.  J.  T.  J.,    Pokusy  socialistů  se 
společenskou  výrobou  ve  Francii.  Děl. 
Nov.  L  (1891-2),  81. 

*)  Srv.  str.  7,  č.  63;  str.  785,  č.  183  nn. 
Bibliografie. 

»)  Srv.  str.  U,  č.  71. 
50 



786 Sociologie  a  charita. 

189.  [anonym],  Sociálně-demokra- 
tická  sklárna  v  Albi  [ve  Francii].  Katol. 
Listy  1902,  č.  274. 

190.  Svrdlik  Florian,  Amana,  ně- 
mecká kolonie  komunistů  v  lowě. 

Chicagský  „Katolík",  1909. 
191.  Vrba  Rudolf  Úpadek  sociali- 

sticky zřízeného  podniku  („New  Au- 
stralia").  N.  L.  XXI.  (1911-12),  č.  -53. 

192.  Z.,  Něco  o  komunismu.  CKD. 
1850,  sv.  IV.,  67. 

193.  [anonym],  Komunismus  ve  své 
nejnovější  podobě.  [O  spise  Henryho 
George  „Pokrok  a  chudoba"  z  r.  1880 
—  o  znárodnění  půdy.]  Pr.  Týden.  IV. 
(1885),  č.  25  nn. 

194.  Vrba  Rudolf,,  Zobecnění  ma- 
jetku pozemkového.  (Úvaha.)  Obz,  1893, 

209. 

195.  a.,  Ruský  „mir"  [společ.  majetek 
pozem.].  C.  Kr.  I.  (1899),  č.  34. 

196.  Vrba  Rud.,  Zobecnění  majetku 
pozemkového.  Nauka  Henry  Georgeho 
o  agrárním  komunismu.  Obz.  XVI. 
(1893),  209. 

197.  Vrba  Rudolf,  Agrární  socia- 
lismus v  Belgii.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 

1900),  156. 
198.  Waldmann  Frant.,  Sociální  de- 

mokracie. Kř.  Děl.  VI.  (1908),  119. 
199.  Fzl,  (Fikejzl),  Náš  nepřítel. 

(O  sociální  demokracii.)  Obnova  XI. 
(1905),  č.  42. 

200.  -  č  -,  Proč  vzmáhá  se  sociální 
demokracie  a  jak  lze  proti  ní  působit. 
Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  134  nn. 

201.  P.  J,  V.,  Vývoj  a  sociálně-demo- 
kratické  učení.  Práce  (Hr.)  VII.  (1910), 
č.  9. 

202.  [anonym].  Základem  sociální  de- 
mokracie je  materialismus.  Čech  1905, 

č.  13. 
203.  a,  Líc  a  rub  sociální  demokracie. 

C.  Kr.  VII.  (1905),  č.  18. 
204.  [anonym].  Snahy  a  plány  soci- 

ální demokracie.  Václ.  XV.  (1894),  57. 
205.  P,,  Fr.  W.  Foerster  o  soc.  de- 

mokracii. Mus.  1911-12,  143. 
206.  [anonym].  Pravda  o  sociální 

demokracii.  V  Praze  1907. 
207.  [anonym].  Sociální  demokracie 

—  otrokyně    židovstva.    Právo   (Kl.) 
III.  (1909),  č.  50. 

208.  Burian  Josef,  Dr.,  Bludné  cesty 
sociální  demokracie.  Na  obranu  svaté 
víry  podává.  [Pojednání  populární.] 
SI.  pr.  roč.  IX.,  č.  6.  V  Praze  18J9. 

209.  [anonym,  L.  +  5J,  Nicotnost  a 
nemožnost  ideí  sociálně-demokrati- 
ckých.  N.  L.  1911-12,  č.  52. 

210.  [anonym],  Boj  sociální  demo- 
kracie o  budoucnost.  Sel.  list.  V.  (1906- 

1907),  č.  27. 
211.  Pavlík  V.,  Dr.,  Opatrnosti  nikdy 

nezbývá.  [O  snahách  socialistických.] 
C.  Záp.  n.  (1909),,č.  41. 

212.  Liga  -I-  7,  Červeným  lhářům  do 
památniku.   Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  52. 

213.  [anonym].  Kdo  vyvolil  nejlepší 
stránku?  Křesťanskému  českému  děl- 
nictvu  na  uváženou  podává  ,  . .  n.lh. 
(O  sociál,  demokracii  a  sociál,  křesťan.). 
SI.  pr.  roč.  VIII.,  č.  11.  V  Praze  1898. 

214.  Pauly  Jan,  Červení  a  černí. 
(O  sociál,  demokratech  a  křesťan,  so- 

ciálech.) SI.  pr.  roč.  V.,  č.  9  a  10, 
V  Praze  1895. 

215.  Liga  +  7,  Činnost  „černých"  a 
„červených".  Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  138. 

216.  Avanti  Vittore,  Sociální  demo- 
kracie a  mír  mezi  národy.  Děl.  Nov. 

VII.  (1897-8),  9. 
217.  [anonym],  Vláda  demokracie. 

Obnova  XV.  (1909),  č.  20. 
218.  [anonymj,  jak  umí  vládnouti 

sociální  demokracie?  C.  Kr,  IX.  (1907), 
č.  20. 

219.  Alexius,  Dr.,  Ze  zákulisí  vídeň- 
ské sociální  demokracie.  Děl.  Nov.  I. 

(1891-2),  129. 
220.  [anonym],  Desatero  sociální 

demokracie.    Čech  1906,  č.  131, 133, 
221.  Alexius,  Dr.,  Sedmé:  „Pokra- 

deš!"    Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  124. 
222.  H.  Jos.,  Pokání.  (O  návratu  ze 

sociál,  demokracie.)  Přít.  lidu  I.  (1901), 

49. 
223.  J.  D.  (bývalý  sociální  demokrat), 

Pokání  nebo  Čím  mne  oblažila  sociální 
demokracie.  V  Praze  1902. 

224.  Davídek  Václav,  Kdo  má  přece 
pravdu?  Sociální  demokraté  aneb křesť. 
socialisté?  Vezmi,  čti  a  uvdidíš!  SI. 

pr.  roč.  VIII.,  č.  2-3.  V  Praze  1898. 
225.  Katolický  J.,  Zrcadlo  sociálně- 

demokratické strany.  SI.  pr.  roč.  VIII., 
č.  16.  V  Praze  1898. 

226.  Ilja,  Zrcadlo  soc.  demokratů. 
Jitř.  VII.  (1913),  č.  17. 

227.  Háňavka  Karel,  Proč  nemohu 
býti  sociálním  demokratem?  Odpověď 
na  bludy  soc.  demokracie.  V  Brně  1908. 

228.  H(olý)  P(rokop),  Proč  se  mně 
nechce  do  žádného  svazu  sociálně-de- 
mokratického.Horn.  listy  II.  (1897-8),  65. 

229.  [anonym],  Proč  nemohu  a  ne- 
mám býti  sociálním  demokratem?  Štít 

IV.  (1910),  č.  6. 
230.  Vrba  Rudolf,  Sociálně-demo- 

kratická  společnost.  V  Praze  1894. 



Sociologie  a  charita 

787 

231.  Šimon  Josef,  Sociálně-demokra-  ' tická  společnost.  Odpověď  na  sociální 

úvahy    Karla    Dědice    „Třídní    boj". V  Praze  1897. 
232.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Sociální : 

eudaimonismus.  Obr.  1901,  68.  i 
233.  Brynych  Edvard,  Nebe  na  zemi.  j 

Upřímné  slovo  k  dělnictvu  po  prvním  ! 
máji  roku  1892.    Si.  pr.  roč.  II.,  č.  11. 
V  Praze  1892. 

234.  Sión  Beneš,  O  „zlatém  věku". 
[Proti  sociál,  demokratům.]  Kř.  Děl.  IX. 
(1911),  119.  I 

235.  Havelka  Antonín,  Církev  nám 
slibuje  nebe  po  smrti,  my  [sociální 
demokraté]  vám  je  dáme  na  zemi.  Č. 
Záp.  IV.  (1911),  č.  17. 

236.  SI.  Lip.  (dle  franc),  Cena  „de- 
mokratického" socialismu.  N.  L.  lyll-; 

1912,  č.  19.  i 
237.  [anonym],  Chyby  socialismu. 

Obnova  I.  (1895),  č.  7. 
238.  H.,  Socialistické  nebezpečí.  Katol. 

záb.  a  pouč.  listy  IX.  (1910),  147. 
239.  [anonym),  Sociální  demokracie 

-  nepřítel.  Lid.  let.  č.  2,  str.  1.  V  Praze, 
březen,  1911. 

240.  Sión  Beneš,  Boj  soc.  demo- 
kratům.  Křesť.  Děl.  XI.  (1912-13),  34. 

241.  Pohorský  St.,  Dá  se  odvrátiti 
nebezpečí  sociálního  zla?  Horn.  listy  II. 
(1897-8),  49. 

242.  [anonym],  Sv.  Tomáš  Aquinský 
a  sociálné-demoKratická  nevědomost. 
Rozhl.  1.  (1908),  228. 

243.  [anonym].  Sociální  demokracie 
a  náboženství.  Več.  Nov.  V.  (1892, 
č.  2.*) 

244.  [anonym],  Proč  sociální  demo-  , 
kracie   je   proti   všemu   náboženství? 
Čech  1905,  č.  175. 

245.  Waldmann  Frant,  Sociální  de- 
mokracie nepřítelem  víry.  Kř.  Děl.  VI. 

(1908),  103.  [ 
246.  V.  H.,  Sociální  demokracie  a 

křesťanství.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  8. 
247.  Budil  Fab.,  Kristus  a  sociální  de-  i 

mokracie.  (Rozbor  stejnojmenné  knihy 
Pavla  Kampe,  přelož,  od  Karla  Vaňka.) 
Křesř.  Děl.  XI.  (1912-13.\  101. 

248.  L  -}-  5.,  Sociální  demokraté  a 
náboženství.  N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  48.  í 

249.  [anonym].  Sociální  demokraté 
a  náboženství.  Dle  „Našich  listů".  Katol. : 
záb.  a  pouč.  listy  IV.  (1905),  103.         i 

250.  Štěpánek,  Sociální  demokracie 
a  náboženství.  Sel.   list  IV.  (1905-6), , č.  15. 

*)  šrv.  str.  763,  č.  75  nn. 

251.  [anonym],  Socialismus  a  nábo- 
ženství. Přeloženo  z  „Espero  katolíka", 

orgánu  katolické  ligy  esperantistů.  Jitř. 
1912,  č.^30. 

252.  Čermák  Václav  (dle  Arb.  Fr.), 
Náboženství  a  sociální  demokracie. 
Horn.  listy  I.  (1896-7),  91. 

253.  K.,  Náboženství  a  soc.  demo- 
kraté. Katol,  záb.  a  pouč.  listy  X.  (1911), 

167. 
254.  Ježek  Ant.,  Sociální  demokracie 

a  náboženství.  Obr.  víry  roč.  VIII., 
č.  1-2.  V  Praze  1911. 

255.  Havelka  Jan,  Socialisté  a  ná- 
boženství. Dor.  III.  (1912),  č.  5. 

256.  [anonym].  Sociální  demokracie 
prý  nebrojí  proti  náboženství.  Přít. 
lidu  II.  (1902),  15. 

257.  [anonymj,  Spciálně-demokra- 
tické  církevnictví.  [Čemu  se  u  kato- 

líků posmívají,  to  samí  dělají.]  Lid. 
list  V.  (1900-1901),  152. 

258.  [anonym].  Hrozné  útoky  soci- 
álních demokratu  proti  náboženství. 

|Soc.  demokr.  poslanec  Vaněk  o  ná- boženství v  morav.  sněmu  r.  1908 
v  říjnu.]  Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  46. 

259.  [anonym],  Atheismus  sociální 
demokracie.  Píše  Bakunin.  Kř.  Děl. 
IX.  (1911),  57. 

260.  Rottek  Cyrin,  Marxisté  nechtějí 
Boha.    Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  16. 

2ol.  Rottek  C.,  Mar.xisté  nechtějí 
Krista  a  jeho  církve.  Pravda  (Vid.)  V. 

(1912),  č.  26. 
262.  K.,  O  nevěrectví  sociálních  de- 

mokratů. N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  32  n. 
263.  [anonym.  Liga  -f  24],  Arnošt 

Renan.  Sociálním  demokratům  na  uvá- 
ženou. „Neděle,"  příl.  Katol.  Listů  I. 

(1897),  č.  45.,  52.,  59.,  65.,  73.  Samost. 
v  Hlas.  sv.  Václ.  č.  2  a  3.  V  Praze 
1902. 

254.  Burian  Josef,  Dr.,  Sociální  de- 
mokraté svět  nenapraví.  Na  obranu 

svaté  víry  podává.  (Populární  pojed- 
nání.) SI.  pr.  roč.  IX.,  č.  8.  V  Praze  1899. 

265.  Zítek  K.,  Boj  proti  církvi  (se 
strany  sociál,  demokratův  z  novohu- 
sitův).  Sel.  list.  IV.  (1905-6),  č.  6. 

266.  Kaboň  J.  P.,  Do  bláta.  [Ostou- 
zení církve.]  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911), 

č.  6. 
267.  [anonym],  Proti  Bohu,  proti 

bližnímu,  proti  vlasti.  (O  sociál,  de- 
mokratech.) SI.  pr.  roč.  VII.,  č.  10. 

V  Praze  1897. 

268.  [anonymi,  Svatý  Václav  a  so- 
ciální demokracie.  Sel.  list.  I.  (1902- 

1903),  č.  3. 



788 Sociologie  a  charita. 

269.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Kato- 
lická církev  a  sociální  demokracie. 

CKD.  1893,  307. 
270.  [anonym],  Proč  bouří  sociální 

demokracie  proti  katolické  církvi  a  je- 
jímu kněžstvu?  Z  přednášek  „Stařečka 

z  chaloupky*  v  Uh.  Brodě.  Růže  D. 
XXII.  (1909),  291. 

271.  V.,  Sociální  demokraté  a  boj 

proti  klerikalismu.  Děl.  (Bud.)  II.  (1909- 
10),  č.  9. 

272.  [anonym],  Socialismus  a  mrav- nost. Več.  Nov.  V.  (18921,  č.  86.  [vlastně 
již  82.,  84.  a  85.]. 

273.  [anonym],  Sociální  demokracie 
a  kazatelna.  jKteré  pravdy  demokracií 
popírané  dlužno  hlásati  a  hájiti.]  Več 
Nov.  VI.  (1893J,  č.  34  nn.  [Pokračo- 

vání má  název:  ,Boj  kazatelny  s  de- 
mokracií sociální."] 

274.  [Pseudonym :  Kostrbálek  Mate}, 
hospodář  v  Pašalíkově],  Důležitý  hovor 
v  hostinci  „u  Hulů"  v  Bavorově  na 
Šumavsku  „O  socialismu,  Husitech  a 

Táboritech".  [Populární  pojednání.]  81. 
pr.  roč.  XI.,  č.  1.  V  Praze  1901. 

275.  [anonym],  Sociální  demokraté 
a  socialismus  Husův,  Viklefův  a  Tá- 

borů. SI.  pr.  roč.  XI.,  č.  7.  V  Praze  1901. 
276.  [anonym],  Oběti  socialismu. 

[O  zhoubných  účincích  socialismu  na 
dělnictvo  a  studentstvo.]  Več.  Nov. 
VI.  (1893),  č.  75  n. 

277.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sociálně- 
demokratické proudy  v  studentstvu. 

Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  51. 
278.  [anonym],  Studující  v  Buko- 

vině. (Anarchismus  u  studentstva.)  C. 
Kr.  XI.  (1909),  č.  23. 

279.  Liga  -H  2.,  Sbratření  sociální 
demokracie  s  Volnou  Myšlenkou.  N. 
L.  XVlll.  (1908-9),  č.  38. 

280.  [anonym],  Volná  Myšlenka  a 
sociální  demokracie.  N.  L.  1912-13, 
č.  27. 

281.  [anonym],  Soc.  demokracie  a 

jiné  strany.  (Dle  „Ostr.  Kraje".)  Katul. záb.  a  pouč.  listy  VI.  (1907),  21. 
282.  Dvořák  Karel,  Zvrhlost  soci- 

alistického tisku.  Sel.  list  III.  (1904-5), 
č.  20. 

283.  [anonym],  Rouhání  se  Pánu 
Bohu  v  listech  sociálních  demokratů. 
Maria  XII.  (1905),  24. 

281.  B.,  Sociální  demokracie  a  ná- 
rodnostní otázka.  Děl.  (Bud.)  II.  (1909- 

10),  č.  3. 
285.  Ž.,  Národnostní  otázka  a  soci- 

ální demokracie.  N.  L.  XVII.  (1907-8), 
e.  4. 

286.  Koles  Vilém,  Sociální  demo- 
kracie úhlavní  nepřítel  národní  své- 

ráznosti   a  kulturní  historie.    Lid.  list 

IV.  (1899-1900),  190. 
287.  Koles  Vilém,  Děravé  vlaste- 

nectví sociálních  demokratů.   Lid.  list 

V.  (1900-1901),  58. 
288.Jiroušek  T.  J.,  Nový  Pláč  Ko- 

runy České   čili   zrada  sociálních  de- 
mokratů na  státním  právu  národa  če- 

ského. V  Praze  1897. 
289.  [anonym],  Sociální  demokraté 

a  národnost.  Štít  IV.  (1910),  č.  29. 

290.  [anonym].  Pryč  s  beznárodní 
soc.  demokracií!  (Z  „Ostrav.  Kraje".) 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  VI.  (1907),  34. 

291.  J.  Š.,  Práce  sociálních  demo- 
kratů v  národě.  N.  L.  XV.  (1905-6), 

č.  2.  n. 
292.  Victoire  du  Travail,  Patrio- 

tismus a  iníernationalismus.  N.  L.  XIII. 

(1903-4),  č.  51. 
293.  Staněk  Jan,  Jaký  bude  blaho- 

byt, až  nastane  všeobecná  rovnost? 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  36. 

294.  [anonym].  Sociální  demokracie 
štve  proti  rolnictvu.  C.  Kr.  IX.  (1907), 
č.  26.     ̂  

295.  C.  D.,  Klamné  sliby  sociální 
demokracie.  (Hospodářský  její  pro- 

gram. Proč  nemůže  náš  rolník,  děl- 
ník a  řemeslník  socialistovi  odevzdati 

hlas?)  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  29,  str.  1. 

296.  [anonym],  „Agrární  program" 
sociální  demokracie.  SeL  list  VI.  (1907- 
1908),  č.  8. 

297.  Sícha  Jakub,  Socialismus  a  se- 
dláci.  Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  206. 

298.  Šícha  Jakub,  Sedláci,  pozor  na 

vlky!  Děl.  Nov.  IV.  (1894-5),  2. 
299.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Bič  na 

socialisty.  Může-li  býti  rolník.  Cech  a 
katolík  sociálním  demokratem?  Č. 

Budějov.  b.  r. 
300.  [anonym],  „Spasitelé"  živnost- 

nictva.  (O  sociál,  demokratech  a  rea- 
listech.) Živn.  (Bud.)  III.  (1910-11), 

č.  9. 
3Ó1.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Kla- 

divo na  socialisty.  Může  rozumný 
živnostník,  Čech  a  katolík  býti  soc. 
demokratem?  Č.  Budějov.  b.  r. 

302.  [anonym].  Ze  sociálně-denio- kratickych  dělnických  programů.  Pr. 
Týden.  V.  (1886),  č.  11. 

303.  Pavlík-Sychra  V.  ?ol..  Pěst 
na  socialisty.  Může  dělník,  Čech  a  ka- 

tolík býti  soc.  demokratem?  Č.  Bu- 

dějov. b.  r. 



Sociologie  a  charita. 789 

304.  Jiroušek  Tom.  Jos.,  Hříchy  so- 
ciálních demokratů  při  řešení  otázky 

dělnické   v  Rakousku.    V  Praze  1896. 
305.  [anonym],  Péče  socialistů  o 

blaho  lidu  ve  světle  pravdy.  N.  L. 
Xm.  (1903-4),  č.  18.,,20.,  23.,  24. 

306.  [anonym].  Činnost  socialistů 
y  praktickém  životě  a  v  politice,  čili 
jak  dle  svého  programu  pracovali 
o  blaho  našeho  rolníka,  dělníka  a  ře- 

meslníka. Sel.  list  V.  (1906-7\  č.  30, 
str.  1. 

307.  Holý  Prokop,  Sociální  demo- 
kraté v  „práci"  parlamentární.  Horn. 

listy  I.  (1896-7),  105. 
308.  [anonym],  Proti  čemu  hlaso- 

vali socialiste  (od  r.  1880-1906)?  Č. 
Kr.  IX.  (1907),  č.  17. 

309.  [anonym],  Proti  čemu  hlaso- 
vali socialisté?  Práce  (Hr.)  IV.  (1907), č.  17  n. 

310.  [anonym].  Proti  čemu  hlasovali 
socialisté.  (Dle  „Čecha".)  Právo  (Kl.) 
I.  (1906-7),  ř.  19. 

311.  [anonym],  Socialisté  služebníci 
velkokapitálu.  Proti  čemu  hlasovala 
sociál,  demokracie  v  parlamentě? 
Obnova  XII!.  (1907),  č.  18. 
,  312.  (Holý  Jan  Nep.  Jos.,  O.  Praem.j, 
Červený  doktor  mastičkář.  Dle  něme- 

ckého na  naše  poměry  upravil  Liga  4-  45. 
V  Praze  1897. 

313.  L-f  4.,  Jsou  sociální  demokraté 
ještě  sociální  stranou?  Děl.  Nov.  IX. 
(1899-1900),  156. 

314.  [anonym],  dle  ̂ Čecka<,  Strana 
dělnická  —  nedělnická.  (O  sociál,  demo- 

kracii.) Obnova  XIII.  (1907),  č.  19. 
315.  [anonym],  Strana  dělnická-ne- 

dělnická.  Kř.  Děl.  IX.  (1911),  161. 
316.  [anonym],  Smí-Ii  katolík  býti 

sociálním  demokratem?  Čech  1905, č.  174. 

317.  ff.,  Může  křesťan  býti  demo- 
kratem? Kř.  Dem.  I.  (1898),  č.  9. 

318.  Rottek  C,  Múže-li  býti  křesťan 
stoupencem  Marxovým?  Pravda  (Vid.) 
roč.  V.  (1912),  č.  15. 

319.  [anonym],  Socialistická  osvěta. 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  22. 

320.  [anonymj,  Socíálně-demokra- 
tická  „věda".  Nové  Pr.  II.  (1900-1),  100. 

321.  Liga -[-73,  Něco  o  vědeckém 
základu  sociální  demokracie.  Děl.  Nov. 
L  (1891-2),  140. 

322.  [anonym],  Něco  o  Marxovi  [a 
jeho  učení].  Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  49. 

323.  Frait  Václ.,  Kritický  rozbor  zá- 
kladů Marx-Engelsovy  sociálně-demo- 

kratické  soustavy.  Mus.  1904,  147. 

324.  Nosek  Frant,  JUDr.,  Marxova 
theorie  hodnoty.  Stud.  Hl.  III.  (1911), 
245. 

325.  Nosek  Frant.,  JUC,  Marxova 
theorie  hodnoty.  Pravda  (Vid.)  IV. 

(1911),  č.  37. 
326.  Nosek  Frant,  JUC,  Marxova 

theorie  hodnoty.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912), 
č.  37. 

327.  Landa  C.,  Vývoj  výroby  a  so- 
ciální boj.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912), 

č.  2L 
328.  Kubíček  Method.,  Dr.,  Marxův 

vědecký  socialismus  a  budoucí  spo- 
lečnost. Hl.  1906,  839;  /.  1907,  20; 

t.  1908,  19.  Samost.  v  Brně  1908. 
329.  Lankaš  V.,  Marx  —  apologetou 

církve.  N.  Věk  II.  (1908-9),  č.  4. 

330.  [anonym],  Sociálně-demokra- 
tický  kacíř  [Bernstein  co  do  učení 
o  želez,  zákonu  mezdním,  o  zběda- 
čení  lidstva,  o  nadhodnotě.]  Lid.  list 
V.  (1900-1901),  239. 

.331.  [anonym],  Krise  vědeckého  de- 
mokratického socialismu.  (Marx-Bern- 

stein-Kautský.)  Nové  Pr.I.  (1899-1900), 
20. 

332.  [anonym].  Sociálně -demokra- 
tická výchova.    Kř.  Šk.  XL  {1912S  72. 

333.  H.,  Sociálně-demokratická  vý- 
chova mládeže.  Sel.  list  IX.  (1910-11), 

č.  24. 

334.  [anonym],  Škola  a  socialismus. 
(Dle  různých  pramenů  sesbíral  národní 
učitel.  O  zámyslech  socialistů  se 
školou.)  Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  85  nn. 

335.  [anonym],  Sociální  demokracie 
a  škola.  Lid.  list  V.  (1900-1),  33. 

336.  Vlček  Ferd.,  Vzdělanost  a  po- 
krok socialismu.  Katol.  listy  1900, 

č.  222 

337.  [anonym].  Strana  soc.demo- 
kratická  stranou  násilnickou  a  proti- 
kulturní.  Č.  Záp.  II.  (1909),  č.  38. 

338.  Myslivec  V.,  Revoluci  a  ne  re- 
formu (chtějí  sociál,  demokraté).  Lid. 

list  II.  (1897-98),  č   11. 
339.  [anonym],  Sociální  demokraté 

a  anarchisté.  Katol.  Listy  II.  (1898), 
č.  258. 

340.  [anonymj,  Násilnické  signály 
[demokratů]  letí  světem.  Obnova  XV. 
(1909),  č.  31. 

341.  Liga-l-8,  Zničené  květy.  [O  ná- 
sledcích volné  školy  ferrerovské  a  soci- 

alistického tisku  pro  děti.]  N.  L. 
1911-12,  č.  40. 
^342.    [anonym],    Řádění    Ferreristů. 
[Řádění  sociál,   demokratů  ve  Vesce 



790 Sociologie  a  charita. 

u   Přibora   proti  kříži.]   Kř.    Děl.   IX. 
(1911),  19. 

343.  [anonym],  Ferrer  a  jeho  „vý- 
květ volné  školy".  (Obrázek  všem 

lidem  dobrč  vůle.)  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  IX.  (1910),  67. 

344.  Červený  Tomáš,  Rudé  květy. 
Soudruhům  [sociál,  demokratům]  k  do- 

brému zažití  předkládá.  [O  zpustošení 
křížů.  O  službě  kapitálu.  O  sociálně- 
demokr.  poslancích.]  Kř.  Děl.  IX.  (191 1), 
37. 

345.  [anonyínl,  K  jakým  koncům  jsme 
již  dospěli!  (Řádění  pok|;okářů  a  soci- 

alistů proti  missiím  ve  Žďáře  r.  1909.) 
Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  30. 

346.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sociálně- 
demokratické hospodářství.  Děl.  Nov. 

III.  (1893-94),  45. 
347.  [anonym],  Ježíš  Kristus  jest  S)^n 

Boží.  Obrázky  z  hospodářství  sociálně- 
demokratického. Si.  pr,  roč.  VII.  č.  14 

a  15.  V  Praze  1897. 

348.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Vyznání  starého 
hříšníka  Sociální  úvaha  [o  liberálním 
hospodářství  na  poli  pojitickém,  nábo- 

ženském a  sociálním].  Čas  úv.  roč.  VI. 
č,  1.  V  Králové  Hradci  1902. 

349.  [anonym],  Hospodářství  soc. 
demokratů  ve  výboru  „Spolku  pro 

stavbu  laciných  domků"  v  Brně.  Katol. 
záb.  a  pouč.  listy  VIII.  (1909),  121. 

350.  [anonym],  Z  minulosti  pro  bu- 
doucnost. [O  Kaisrově  sociálně-demo- 

kratické  správě  pekárny  v  Magdeburku 
r.  1908.]  Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  11. 

351.  Hradecký  J.  P.,  Z  domácnosti 
sociálních  demokratů.  Čas  úv.  roč.  IX., 
č.  4-5.  Hradec  Král.  1905;  tamt.  roč. 
X.  č.  9  a  10.  Hr.  Král.  1906.  I 

352.  [Havelka  Antonín],  Z  domác- 
nosti sociálních  demokratů.  Č.  Záp.  II. 

(1909),  č.  10. 
353.  [anonym],  Sociální  demokracie 

největší  škůdnicí  lidské  společnosti 
vůbec  a  chudých  zvláště.  Přít.  lidu  II. 
(1902),  J33. 

354.  Šebestian,  „Lidumilnost"  soci- 
ální demokracie.  Č.  Kr.  XIII.  (1911), 

č.  18. 

355.  [anonym],  Jak  sociální  demo- kraté znemravňovalí  lid.  Kř.  Děl.  IX. 
(1911),  103. 

356.  [anonym].  Sociální  demokracie 
trhá  rodinné  svazky.  Č.  Kr.  IX.  (1907), 
č.  6. 

357.  Alexius,  Dr.,  Jak  sociální  demo- 
kraté citují.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-97),  3. 

358.  Gitzler,  JUDr.,  Sociálně-demo- 
kratickv  stát.  Děl.  Nov.  II.  (1892-93). 
112. 

359.  J.  T.  J.,  Socialistický  stát  bu- 
doucnosti. N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  30. 

360.  [anonym],  Stát  budoucnosti. 
Právo  (Kl.)  I.  (1906-7),  č.  26. 

361.  Drábek  Jan,  Úvahy  sociální. 
Socialistický  stát  budoucnosti.  Hl.  Sv,- 
Host.  VII.  (1911),  č.  9-11 ;  /.  VIIl.  (1912), 
č.  14. 

362.  Rttk  (Rottek  Cyrin),  O  „lido- 
vém" státě.  Pravda  (Vid.)  VI.  (1913), 

č.  12. 
363.  Jedlička  Fr.,  Komuna  pařížská 

r.  1871  —  ohraz  státu  socialistického. 
(Kulturně-historické  obrázky.)  Več. 
Nov.  VI.  (1893',  č.  90  nn. 

364.  [anonym].  Zlatý  věk  Bellamyho. 
Pohledy  do  socialistického  státu  bu- 

doucnosti. Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  72 
nn. 

365.  Kyselka  Josef,  Rodina  v  státě 
budoucnosti.  Na  základě  pojednání 
(V.  Cathreina)  v  časopise  „Stimmen 
aus  Maria -Laach".  RD.  1908-0,  64. 
Samost.  v  Praze  1909.*) 

366.  Sey valter  Ludvík  AI.,  Jaká  zkáza 
hrozí  křesťanské  rodině  z  možného 
vítězství  nauky  sociálně-demokratické. 
(S  přídavkem  „Oprávci  světa"  od  ano- nyma z  Hasertova  spisku  „Antworten 
der  Vernunft"  kapitola  3.)  SI.  pr.  roč. 
Vin.,  č.  1.  V  Praze  1897. 

367.  [anonym].  Hrobaři  křesťanské 
společnosti.  [Sociál,  demokracie  a  pod- 

kopávání rodiny.]  Lid.  list  IV.  (1899- 
1900),  11. 

368.  Ilja,  Zkáza  rodiny  křesťanské 
při  vítězství  sociálně-demokratickém! 
Pravda  (Vid.)  111.  (1910),  č.  50. 

369.  P.  G.,  Socialismus  a  svobodná 
láska.  Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  20. 

370.  [anonym],  Sociální  demokracie 
a  židé.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  128. 

371.  [anonym].  Sociální  demokracie 
—  tělesná  stráž  židovského  kapitálu'. 
Lid.  list  1.  (1896-97),  č.  12. 

372.  [anonym],  Socialismus  —  otro- 
kyněžidovská.  Obnova  111.  (1897),  Č.1C2. 

373.  Vrba  Rud.,  Princ  Liechtenstein 
o  německé  sociální  demokracii  a  jejích 
židovských  cílech.  Obr.  XVI.  (1900), 
30. 

374.  [anonym],  V  židovských  pou- 
tech. [Sociál,  demokracie  ve  vleku  ži- 

dovstva.]  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  34. 

•)  Srv.  str.  771,  č.  91  nn. 



Sociologie  a  charita. 
791 

375.  [anonym],  Působení  židovstva 
v  sociální  demokracii.  Sel.  Hl,  XII. 
(1909).  č.  88. 

376.  n./h.,  Pracují  sociální  židokraté 
skutečně  proti  kapitálu  ?  Horn.  listy  1. 
(1896-97),  114. 

377.  [anonym],  Boj  socialistů  proti 
velkokapitálu  v  praxi.  Obnova  XIII. 
(1907),  č.  43. 

378.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Ajvajpartaj 
—  švindlpartaj.  Děl.  Nov.  V.  (1895-96). 
66. 

379.  Alexius,  Dr.,  Naše  Aivajpartaj 
a  satanismus.  Děl.  Nov.  IV.  (1894-95), 
178. 
380.  Horský  Rudolf,  Dr.,  „Sláva 

židům!"    Děl.  Nov.   V.  (1895-96),   177. 
381.  Waldmann  Frant.,  Sociální 

demokracie  a  židé  s  trochou  pepře  na 
porozuměnou.  Kř.  Děl.  VI.  (1908),  65. 

382.  [anonym],  Moudrost  židů  a 
hloupost  křesťanů.  SI.  pr.  roč.  II.,  č.  9. 
V  Praze  1892. 

383.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Židovstvo 
a  sociální  demokracie.  Děl.  Nov.  VI. 
(1896\  108. 

384.  J.  T.  J.,  Před  prvním  májem. 
Děl.  Nov.  I.  (1891-92',  137. 

385.  J.  T,  J.,  První  máj.  Děl.  Nov. 
II.  (1892-93),  165. 

386.  Jiroušek  Tomáš  Josef  a  Liga 
-\-7,  Májisté.    Sociální   obraz   z   nové 
doby.  V  Praze  1892. 

387.  J.  T.  J.,  Po  prvním  máji.  Děl. 
Nov.  II.  (1892-93),  197. 

388.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Ve  zna- 
mení revoluce.  Děl.  Nov.  II.  (1892-93), 

93. 
389.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Cesta  ná- 

silím. Děl.  Nov.  V.  (1895-96),  10. 
390.  Horský    Rudolf,    Dr.,   Krvavý 

první   máj    ve   Vídni   a  autorita.   Děl.  i 
Nov.  V.  (1895-96),  137. 

391.  L-f4,  Oslava  1.  máje  upadá. 
N.  L.  1911-12,  č.  37. 

392.  Horský  Rud.,  Dr.,  Vilém  Lieb- 
knecht.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  187. 

393.  Kopal  Petr,  Sebevražda  Heleny 
z  Racowitzů.  Maria  XVIII.  (1911),  174. 

394.  [anonymi,  Biilow  proti  Beblovi 
(v  říšském  sněmu  německém  v  pro- 

sinci 1903).  Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  51. 

395.  J.  T.  J.,  Kdo  připravil  půdu  so- 
ciálním demokratům  v  Čechách?  Děl. 

Nov.  VI.  (1896-97),  73. 
396.  [anonym],  Zákon  proti  soci- 

alistům. [Návrh  vlády  rakouské  r.  1885.] 
Pr.  Týden  IV.  (1885),  č.  4. 

397.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sociální 
demokracie  v  Uhrách.  Děl.  Nov.  V. 
(1895-96),  153. 

398.  [anonym,  dle  stati  Friedr. 
Eiigelse  v  „Almanachu  du  Parti  Ouvrier 
pour  1892"  |,  Socialismus  v  Německu. 
Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  62. 

399.  [anonym],  Spasitelově  dělnictva. 
(O  sociál,  demokratech  v  Německu.) 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  1912,  39. 

400.  [anonym).  Zákon  proti  sociali- 
stům v  německém  říšském  sněmu.  Pr. 

Týden.  III.  (1884),  č.  13;  /.  č.  20. 
401.  [anonym].  Socialismus  a  anar- 

chismus  v  Belgii.  Pr.  Týden.  VI.  (1887), 
č.  26. 

402.  L-F36,  Belgičtí  socialisté  a  jejich 
působení.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  6. 

403.  [anonym].  Francouzský  soci- 
alismus. Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  17. 

404.  [anonym,  přeložil],  Krise  soci- 
alismu ve  Francii,  její  příčiny.  Uvažuje 

Louis  Oustry  v  Revue  socialiste,  pro- 
sincové číslo  1907  Otisk  v  „Les 

questions  actuelles".  N.  Věk  I.  (1907-8), 
č.  29. 

405.  Noviková  Olga,  Boj  proti  soci- 
alismu v  Anglii.  (Z  „Novoje  Vremja".) 

Čech  1906,  č.  315 
405.  [anonym].  Zápas  se  socialismem 

v  Anglii.  Č.  Kr.  IX.  (1907),  č.  45. 
407.  [anonym],  Socialismus  v  Austrá- 

lii. Katol.  listy  VI.  (1902),  č.  246. 
408.  [anonym],  Z  dělnického  ráje 

v  Austrálii.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  47. 
409.  anonym],  Z  ruchu  socialistického 

v  různých  zemích.  Pr.  Týden.  IV. 

(1885),  č.  17. 410.  Jiroušek  Tomáš  Josef,  Kdo 
jsou  vůdcové  sociální  internacionály 
v  Rakousku?  Děl.  Nov.  I.  (1891-92),  2. 

411.  [anonym].  Poctivost  vůdců  so- 
ciálních demokratů.  Kříž  IV.  (1897',  87. 

412.  Gitzler  Jos.,  Rozháranost  mezi 
vůdci  sociální  demokracie  Děl.  Nov.  1. 

(1891-92),  203. 
413.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Zmatek 

v  táboře  červených.  Děl.  Nov.  IX. 
(1899-1900),  25. 

414.  [anonym],  Nový  program  ra- 
kouské sociální  demokracie.  Č.  Kr.  III. 

(1901),  č.  45 
415.  [anonym],  Rozvrat  ve  straně 

sociálně-demokratické.  Sel.  list  VII. 

(1908-9),  č.  29. 
416.  -X-,  Rozklad  sociální  demokracie. 

Katol.  záb.  a  pouč.  listy  Vlil.  (1909),  154 
417.  (anonym],  K  poměrům  v  soci- 

ální demokracii.  (Krise  ve  straně.)  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  47. 



792 Sociologie  a  charita. 

418.  Alexius,  Dr.,  Rozkol  sociální 
demokracie  v  Rakousku.  Děl.  Nov.  I, 

(1891-92),  61. 
419.  [anonym],  Úpadek  soc.-demokr. 

strany  [v  Rakousku].  Č.  Kr.  XIV.  (1912), 
č.  36. 

420.  Drápal  Jan,  Počátek  úpadku? 
(O  klesáni  sociálně-demokratických  or- 
ganisací  odborových )  Č.  Záp.  II.  (1909), 
č.  27. 

421.  [Havelka  Ant,.],  Nutný  úpadek 
sociální  demokracie.  Č.  Záp.  III.  (1910), 
č.  20  n. 

422.  L+4,  Rozštěpení  soc.  demokra- 
cie v  Čechách.  N.  L.  1911-12,  č.  37. 

423.  [anonym],  Ze  zákulisí  české  so- 
ciální demokracie.  Čech  1904,  č.  302, 

304,  307. 
424.  [anonym],  Rozštěpení  polské 

sociální  demokracie.  Č.  Kr.  XIII.  (1911), 
č.  47. 

425.  [anonym].  Rozvrat  ve  straně 
národních  socialistů.  Č.  Kr.  XII.  (1910). 
č.  15. 

426.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 
ciálních demokratů  v  Praze.  Děl.  Nov. 

V.  (1895-96),  122. 
427.  Liga-í-7,  Sjezd  červených  v  Brně. 

Děl.  Nov.  V.  (1895-96),  146. 
428.  Lucius,  Sjezd  sociálních  demo- 

kratů v  Budějovicích.  Děl.  Nov.  III. 
(1893-94),  97. 

429.  [anonym].  Sjezd  českoslovanské 
sociální  demokracie  v  Č.  Budějovicích 
(1900).  Lid.  list  V.  (1900-1),  27. 

430.  Barturé  Raelph,  Sjezd  sociál- 
ních demokratů  rakouských.  Děl.  Nov. 

III.  (1893-94),  165. 
431.  [anonym].  Druhý  sjezd  sociál- 

ních demokratů  rakouských  [28.  a  29. 
června  1891  ve  Vídni].  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  77. 

432.  Alexius,  Dr.,  Sjezd  sociálních 
demokratů  ve  Vídni.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 
97),  154. 

433.  Liga-f-7,  Sjezd  červených  v  Linci. 
Děl.  Nov.  Vil.  (1897-98),  153. 

434.  [anonym],  Inšprucký  sjezd  (so- 
ciální demokracie  r.  1911).  Č.  Kr.  XIII. 

(1911),  č.  45. 
435.  Gitzler  J.,  Ku  sjezdu  sociálních 

demokratů  německých.  Děl.  Nov.  II. 
(1892-93),  54. 

436.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 
ciálních demokratů  německých.  Děl. 

Nov.  II.  (1892-93),  66,  75,  81. 
437.  [anonym],  Paběrky  ze  sjezdu 

sociální  demokracie  v  Berlíně  [15.  li- 
stopadu 1892].  Več.  Nov.  V.  (1892), 

č.  137  nn. 

438.  [anonym].  Kongres  mezinárod- 
ních socialistů  v  Čurychu  (v  srpnu  1893). 

Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  92. 
439.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Kongres 

sociálních  demokratů  v  Curychu.  Děl. 
Nov.  III.  (1893-94),  15 

440.  [anonym],  Čtvrtý  sjezd  německé 
sociální  demokracie  v  Kolíně  n  R. 
(v  říjnu  1893).  Več.  Nov.  VI.  ,(1893), 
č.  123. 

441.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 
ciálních demokratů  v  Kolíně  nad  Rýnem. 

Děl.  Nov.  III.  (1893-94),  67. 
442.  [anonym],  Z  V.  sjezdu  sociální 

demokracie  v  Německu  (ve  Frankfurtě). 
Več.  Nov.  VI!.  (1894),  č.  126. 

443.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 
ciálních demokratů  ve  Frankfurtě.  Děl. 

Nov.  IV.  (1894-95),  41. 
444.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 

ciálních demokratů  ve  Vratislavi.  Děl. 
Nov.  V.  (1895-96),  33. 

445.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 
ciálních demokratů  v  Gothě.  Dél.  Nov. 

VI.  (1896-97),  34. 

446.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Sjezd  so- 
ciálních demokratů  ve  Stuttgarte.  Děl. 

Nov.  Vlil.  a 898-99),  33. 
447.  [anonym].  Sjezd  německé  so- 

ciální demokracie  (r.  1903  v  Drážďa- 
nech). Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  38. 

448.  [anonym],  Sjezd  německé  soci- 
ální demokracie  i(v  Brémách  1904).  Č. 

Kr.  VI.  (1904),  č.  39. 

449.  Pazderka  Josef,  Kongres  soci- 
alistů v  Gentě.  CKD.  1878,  81. 

450.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Kongres 
socialistů  v  Brusselu.  Děl.  Nov.  I. 

(1891-92),  17. 451.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Kongres 

socialistických  „studentů"  v  Brusselu. 
Děl.  Nov.  I.  (1891-92),  89. 

452.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Meziná- 
rodní kongres  socialistů  v  Londýně. 

Děl.  Nov.  V.  (1895-96),  187. 
453.  D.,  V.  mezinárodní  kongres  soci- 

alistický (23.-27.  září  1900  v  Paříži). 
Lid.  list  V.  (1900-1901),  12. 

454.  Liga-t-7,  Sjezd  „národního  děl- 
nictva".  Děl.  Nov.  VII.  (1897-98),  121. 

455.  Avanti  Vittore,  Socialisté  u  Li- 
pan. Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  155. 

456.  Jiroušek  T.  J.,  Právo  sociálních 
demokratů  na  Národní  divadlo.  Reč 

v  sociálním  odboru  družstva  „Vlast" 
dne  23.  května  1898.  Děl.  Nov.  Vil.  (1897- 
1898),  145. 



Sociologie  a  charita. 
793 

F)  Kapitalismus,  velkovýroba 
a  různé  otázky  s  tím  souvisící, 
jako:  průmysl,  obchod,  kartely, 

bursa,  termínové  obchody,  dra- 
hota a  p.   O  daních.  i 

1.  Kroupa-Kalíšfský  Frant.,  Úvaha 
o  penězích.  Sel.  list  111.  (1904-5),  č.  21. 

2.  Hlobil  Jaroslav,  Jak  vznikly  pe- 
níze. Dle  Gideových  Zásad  národního 

hospodářství  a  Naučného  slovníku. 
(Cyklus  popul.  přednášek.)  Eva  V. 
(iy08),  217. 

3.  Vrba  Rudolf,  Vláda  peněz.  Sociál- 
ně-politické  úvahy.  Dva  díly.  V  Praze 
1912. 

4.  -a,  O  sociálním  úkolu  peněz.  Katol. 
Listy  1901,  č.  99;  Č.  Kr.  III.  (1901), 
č.  15. 

5.  Vrba  Rudolf,  Povaha  moderního 
kapitálu.  Sociálně-politické  úvahy  o  nut- 

nosti zdanění  pohyblivého  kapitálu, 
o  lichvě  a  vývoji  novověkého  peněž- 

nictví. V  Praze  1892. 
6.  Vrba  Rudolf,  Finančně-statistické 

úvahy.  ČKD.  1901,  159.  Ve  zvi.  otisku 
v  Praze  1901. 

7.  [anonym],  Kapitalismus.  Pr.  Tý- 
den. VI.  (ls87),  č.  11. 

8.  -1.,  Kapitál.  Práce  (Hr.)  V.  (1908), č.  4  nn. 

9.  -a,  Vzrůst  kapitalismu.  Č.  Kr.  VII. 
(1905),  č.  5. 

10.  -a.  Vzrůst  majetku  movitého  (čili 
kapitálu  v  Rakousko-Uhersku).  Č.  Kr. 
XI.  (1909),  č.  2. 

11.  Vrba  Rudolf,  Vzrůst  pohyblivého 
majetku  r.  1911.  Vis.  1911-12,  452. 

12.  [anonymi,  Vzrůst  pohyblivého 
majetku  v  Rakousku  r.  1911.  Sel.  list 
X.  (1911-12),  č.  16. 

13.  [anonym].  Kapitalismus  v  Ra- 
kousku. Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.46. 

14.  -a,_  Rozmach  kapitalismu  v  Ně- 
mecku. C.  Kr.  Vil.  (1905),  č.  14. 

15.  -a,  Světové  panství  zlaté  inter- 
nacionály.  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  5. 

16.  -a,  Na  světovém  rejdišti  kapita- 

lismu.  C.  Kr.  X.  (1908),  č.  4.  ' ,  17. -a,  Nejistota  pohyblivého  majetku. 
C.  Kr.  XI.  (1909),  č.  13 

18.  -a,  Soustavné  ochuzování,  lidu 
mezinárodním  velkokapitálem.  Č.  Kr. 
III.  (1901),  č.  27. 

19.  [anonym].  Kam  spějeme  s  kapi- 
talismem? Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  9  nn. 

20.  -1.,  Zhoubný  vliv  velkokapitálu 
na  společnost.  Práce  (Hr.)  V.  (1908), č.  27. 

21.  Vrba  Rudolf,  Ovoce  zhoubného 
kapitalismu.  ČKD.  1902,  14. 

22.  Semecký  Č.,  Moderní  vývoj  ka- 
pitálu v  neprospěch  zemědělstva.  C. 

Záp.  III.  (1910),  č.  30. 
23.  [anonym],  Moderní  vývoj  kapi- 

tálu v  neprospěch  zemědělstva.  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  46. 

24.  -a,  Kapitalism  a  zemědělství.  C. 
Kr.  III.  (1901),  č.  6. 

25.  Všeradovský  Ad.,  Jak  rostou 
příjmy  z  kapitálu  a  jak  klesají  příjmy 
rolníků.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  17. 

26.  [anonym],  Nadbytek  kapitálů, 
úbytek  řemesel.  Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  12. 

27.  [anonym].  Vznik  bursovních  domu 
a  bursovní  obchody.  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  127  nn. 

28.  [anonym],  Význam  bankovních 
závodů  v  životě  národohospodářském. 
Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  116  nn. 

29.  [anonym],  Bursovní  podvody. 
Arbitrage.  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  130 
nn. 

30.  [anonym].  Církev  a  clearing. 
Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  1  nn.  (dále  pod 

názvem:  „Clearing"). 
31.  Vrba  Rudolf,  Rozmach  kapita- 

lismu a  majetek  církve.  Sociální  úvahy. 

„Dědictví  sv.  Cyrilla  a  Methoděje" 
podíl  č.  57.  V  Brně  1907. 

32.  iš.,  Bohatství  církve.  Sel.  list  V. 

(1906-7),  č.  29.*) 
33.  H.,  Majetek  církve  a  jmění  Roí- 

šildovo.  Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  11. 
34.  M.  K.  z  Dolan,  Boj  křesťanství 

s  židovským  velkokapitálem.  Sel.  list 
IV.  (1905-6),  č.  41. 

35.  [anonym,  Liga  -f-  7).  Milionáři 
v  Sev.  Americe.   N.  L.  1911-12,  č.  29. 

36.  [anonym].  Kapitál  a  práce.  Děl. 
(Bud.)  II.  (l;'Q9-10),  č.  12. 

37.  Arminius, Kam  spějeme ?  (O  finan- 
ční nesrovnalosti  mezi  bohatými  a 

chudými.)  Maloživ.  II.  (1909-10),  č.  10. 
38.  Hlavenský,  Obranný  boj  proti 

kapitálu.  Přítel  lidu  11.  (1902),  21.      ̂  
39.  -a,  Nebezpečí  industrialismu.  C. 

Kr.  III.  (1901),  č.  38. 
40.  [anonym],  Jak  se  množí  továrny 

v  Rakousku.  Pravda  (Vid.)  VI.  (1913), 
č.  9. 

41 .  [anonym],  Podporujme  český  prů- 
mysl! Hospodař  I.  (1908),  č.  9. 

42.  -a,  Rozmach  průmyslu  v  Uhrách. 
(Statistická  data.)  Č.  Kr.  VI.  (1904), 
č.  17. 

•)  Srv.  str.  695,  č.  1  nn.;  str.  676  n.,  č.  1  na 



794 Sociologie  a  charita. 

43.  -a,  Rozmach  průmyslu  v  Uhrách. 
Č.  Kr.  VII.  (1905),  č.  15. 

44.  -a,  Vládní  pomoc  průmyslu,  ale 
rolnictvu  nic.  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  11. 

45.  Avanti  Vittore,  Budoucnost 
velkovýroby.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9), 
147. 

46.  -a,  Stíny  průmyslového  rozvoje. 
Č.  Kr.JI.  (1900),  č.  52. 

47.  Žižka  Václav,  Následky  nad- 
produkce.  Se  stanoviska  vlastni  zku- 

šenosti objasňuje.  Kř.  Děl.  VII.  (1909), 
167. 

48.  Landa  C,  Vývoj  výroby  a  so- 
ciální boj.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912), 

č.  21. 
49.  -1.,  O  výrobě.  [Stati  křesf.-soci- 

ální  o  výrobě,  práci,  statcích.]  Práce 
(Hr.)  IX.  (1912),  č.  40  nn. 

50.  Jedlička  Josef,  Kapitalistické 
velkozávodv.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  4. 

51.  Š(imón)  J(osef),  Páni  a  dělníci. 
Obr.  Ifi99,  54. 

52.  Bělina  Jan,  Kdo  jest  otrokem? 
HI.  katol.  spolku  tisk.  roč.  XXXIV.,  č. 
3.  V  Praze  1903. 

53.  Vrba  Rudolf,  Poddanství  nové 
doby.  Vis.  1899-1900,  339. 

54.  [anonym],  Z  historie  strojů. 
Práce  (Hr.)  VI.  (1909),  č.  13  n. 

55.  lanonym]  „Dobrodiní"  továren. Č.  Kr.  IX.  (1907),  č.  47. 
56.  [anonym],  Z  tabákových  továren 

[v  Rakousku.  Výrobní  a  sociální  po- 
měry v  nichj.  Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10), 

č.  8. 
57.  Hausmann  Jos.,  Moderní  továr- 

nictví  s  nábožensko-mravního  stano- 
viska. (Z  pastorálních  konferencí  bu- 

dějovických.) ČKD.  1866,  213. 
58.  Waldmann  Fr.,  Průmysl,  prů- 

myslový pokrok  a  křesťanství.  Kř.  Děl. 
Vm.  (1910),  61. 

59.  [anonym],  Průmyslníci  a  nábo- 
ženství. Pastýřský  list  JMsti  p.  biskupa 

litoměřického  ku  všem  pánům  majet- 
níkům  fabrik  v  litoměřické  diecesi.  Bl. 
III.  (1857),  díl  II ,  201. 

60.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Povinnosti 
zaměstnavatelů  k  dělníkům  dle  ency- 

kliky papeže  Lva  XIII.  Zpr.  o  II.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Praha  1898,  137. 

61.  [anonym],  Katolický  prácedárce 
[továrník  Brandts  v  Miinchen-G!ad- 
bachul.  Lid.  list  III.  (1898-1899),  č.  25. 

62.  [anonym].  Město  Lowell  a  prů- 
myslné  závody.  Bl.  XI.  (1861),  87. 

63.  [anonym],  Familistěre  ve  Quisu 
ve  Francii  [dům  dělnický,  zřízený  Go- 
dinem  dle  zásady  prospěšnosti  —  bez 

náboženství]  a  továrna  na  vzorky 
[Brandtova]  v  Porýnsku  [v  M.  Glad- 
bachu,  zřízená  dle  pravidel  křesťan- 

ských]. Besídka  záb.  a  pouč.  [příl. 
Pr.  Týden.]  I.  (1887),  71. 

64.  [anonym],  Katolický  prácedárce. 
Lit.  list  IV.  (1899-1900),  2. 

65.  Hálek  VI.,  Továrna  a  dělnictvo 
fy.  Ringhoffer  na  Smíchově.  Děl.  Nov. 
IX.  (1900),  6. 

66.  Rohr  J.,  O  blahodárných  zaří- 
zeních v  továrně  na  vagóny  a  stroje 

firmy  F.  Ringhoffer  na  Smíchově. 
Rozhl.  po  lidům.  1894,  78. 

67.  Vrátný  K.,  Návštěva  u  pana 
Harmela.  Dle  Aug.  Lehmkuhla  vzdělal. 
Rozhl.  po  lidům.  1896,  112. 

68.  Žák  František,  Křesťanský  so- 
cialismus ve  skutečnosti.  Vzpomínky 

z  cesty  po  Francii.  (Závod  Harmelův 
ve  Val-des-Bois.)  Našim  dělníkům  vy- 

pravuje. SI.  pr.  r.  III.,  č.  12.  V  Praze 
1893. 

69.  Horský  Rud.,  Dr.,  Vzor  katoli- 
ckého pána.  Děl.  Nov.  IV.  (1894-5),  2. 

70.  K .  .ŠV.,  Příspěvek  ku  rozluštění 
sociální  otázky  [péči  o  mravní  i  hmotné 
blaho  dělníků  dle  příkladu  v  závodě 
pánů  de  Lafarge].  Past.  1884,  495. 

71.  Holcynský,  ]ak  stará  se  pravý 
křesťanský  kavalír  (František  hrabě 
Ballestrem)  jako  prácedárce  o  svůj  děl- 

nický lid.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  IX. 

(1910).  7. 
72.  n/n.,  Křesťansko-sociálni  skutky 

pro  blaho  délnictva.  Horn.  listy  I.  (1896- 
1897),  132. 

73.  Vrba  Rudolf,  Novověký  feuda- 
lism.  Vis.  1896-7,  1165. 

74.  Filler  J.  (dle  Dr.  fíerknera).  Ne- 
bezpečí dnešního  hospodářského  řádu. 

Č.    Ž.   (Pr.)  III.  (1900-1),  3. 
75.  Liechtenstein  AI.,  princ,  O  lichvě 

[v  národohosp.  životě].  Referát  a  re- 
soluce.  „První  valný  s:ezd  katol.  mocn. 
rak,  ve  Vídni  1877."  V  Praze  1877,  str. 71   nn. 

76.  [anonym],  Kde  hledati  lichvu 
s  chlebem?  (U  sociál,  demokratů.)  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  19. 

77.  J-k.,  Obrázek  naší  selské  lichvy. 
Sel.  list  IV.  (1.905-6),  č.  15. 

78.  [anonym].  Obilí  jako  předmět mezinárodního  obchodu.  Sel.  list.  XI. 

(1913).  č.  33. 
79.  Sedláček  Josef,  Termínový  ob- 

chod obilím.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  68. 
80.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Termínové 

obchody.  Katol  Listy  1900,  č.  306,  308. 



Sociologie  a  charita. 
795 

81.  [anonym],  Terminový  obchod. 
Č.  Kr.  IX.  (1907),  č.  18. 

82.  [anonym],  Obchod  terminový. 
Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  9. 

83.  [anonym].  Termínové  obchody. 
Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  45. 

84.  -a,  Zrušení  termínového  obchodu 
s  obilím.  Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  7. 

85.  L.  K.,  Bursa  —  veřejné  podniky. 
(O  zrušení  blanko-terminového  ob- 

chodu obilím.  O  sestátnéní  všech  drah.) 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  30. 

86.  abd,  Obchod  (bianko-)  terminový 
s  obilím  opět  na  obzoru?  C.  Kr.  XI. 
(1909),  č.  50. 

87.  -a,  Pravda  o  plodinových  bur- 
sách. Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  1. 

88.  [anonym].  Obilní  obchody  bur- 
sovní.  Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  77,  95, 
96.      , 

89.  Samalík  Josef,  Pryč  s  bursov- 
ními  šmejdy !  Sel.  Hl.  II.  (1899),  č.  14. 

90.  Šamalík  Jos.,  Vraťte  nám  naše 
právo  na  obilí.  (Proti  termínovým  ob- 

chodům.) Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  18. 
91.  Kadlčák  M.,  Lichváři  s  život- 

ními potřebami  v  pravém  světle.  Sel. 
Hl.  XIV.  (1911).  č.  49. 

92.  fanonym),  Jak  se  dělá  tržní  ná- 
lada.    Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  32. 

93.  -a,  Anketa  o  termínovém  ob- 
chodu obilím  (v  říjnu  1900).  Č.  Kr.  II. 

(1900),  e.  42. 
94.  Žižka  Václav,  Několik  slov 

o  švindlu.    Děl.  Nov.  IV.  (1894-5).  51. 
95.  Liga  -h  1,  Švindle  s  petrolejem. 

Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  83. 
96.  Justinus,  Dr.,  Světový  monopol 

petrolej^.  Děl.  Nov.  VII.  (1897-8),  67. 
97.  Sup  Prokop,  Cukrovka.  (Ně- 

kolik slov  k  cukerní  politice.)  Naše 
Oml.  I.  (1912),  98. 

98.  abd.,  Ceny  cukru  klesají.  (Sní- 
žení v  květnu  1912  o  2  K.)  Sel.  list 

X.  (1911-12).  č   37. 
99.  Sedláček  Fr.,  Krise  cukerní.  Děl. 

Nov.  IV.  (1894-5),  90. 
100.  [anonym],  Krise  cukrovarnická. 

Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  8. 
101.  -a.  Ohrožené  cukrovarníctví. 

Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  9. 
102.  [anonym].  Boj  řepařů  s  cukro- 

vary. Vest.  zem.  I.  (1909),  č.  5. 
103.  R.,  K  otázce  řepařské.  Úvaha 

rolníka  z  Hané.  (Proti  rayonování. 
Podpora  zemědělství.  Organisace  ře- 

pařů.) Sel.  Hl.  VI.  (1903),  č.  7. 
104.  -a,  Bruselská  mezinárodní  cu- 

kerní konference.  C  Kr.  IV.  (1902), 
č.  10. 

105.  [anonym],  Monopoly,  kartely  a 
spekulační  družstva.  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  147  n. 

106.  [anonym],  Kartely.  C  Kr.  IX. 

(1907),  č.  !:■> 107.  Myslivec  V.,  (dle  Dr.  J.  Kreka), 
Kartely.    N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  1. 

108.  Myslivec  Václav,  Řeč  poslance 
Václava  Myslivce  [na  říšské  radě].  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  9. 

109.  I  anonym],  O  kartelích.  Štít  II. 
(1908),  č.  6  nn. 

110.  Všeradovský  Ad,  Kartely. 
(Poučení  o  nich.)  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  3. 

111.  D.,  Otázka  kartelová.  Týd.  L 
(1912-13),  č.  42. 

112.  Liga -t- 7,  Kartely  kapitalistů. 
Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  92. 

113.  Sedláček  Fr.,  Kartely  velko- 
průmyslníků. Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9), 140. 

114.  -a,  Železářský  kartel  (v  Ra- 
kousku). Dle  , Nového  Věku".  Maložív. 

IIL  (1910-11),  č.  9. 
115.  [anonymi.  Železářský  kartel. 

Sel.  list.  X.  (1911-12),  č.  38. 
116.  -a,   O  významu  kartelů.  Č.  Kr. 

IV.  (1902),  č.  19. 
117.  [anonym].  Pod  tíží  kartelů. 

Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  9. 
118.  [anonym],  Rudá  záclona  a  kar- 

tely. C.  Kr.  XIV.  (1912^,  č.  7. 
119.  [anonym],  Kartely  zaměstnava- 

telů jsou  vymožeností  soc.-demokra- 
tickou.  Práce  (Hr.)  VIIL  (1911),   č.  21. 

120.  [anonym].  Kartely  zaměstna- 
vatelů jsou  vymoženosti  soc-demo- 

kratickou.  Č.  Záp.  IV.  (1911),  č.  25. 
121.  Kadlčák  M.,  Zemědělství  a  kar- 

tely. Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  51. 
122.  Všeradovský  Ad.,  Zákon  koa- 

liční a  kartely.  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  4. 

123.  Všeradovský  Ad.,  Pokusy  o  kar- 
telový zákon  v  Rakousku.  Sel.  list  X. 

(1911-12),  č.  5. 
124.  [anonym],  Anketa  o  kartelech. 

[Zásady,  dle  nichž  má  býti  anketa  pro- 
vedena.] Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  2. 

125.  [anonym],  Herkules  na  rozcestí. 
(Rakousko  a  kartelová  otázka )  Č.  Kr. 
XIV.  (1912),  č.  35. 

126.  -í,  Proti  kartelům.  [O  návrhu 
Dra.  Kreka  na  kontrolování  činnosti  kar- 
telúv.]  Vést.  zem.  III.  (1911),  č.  12. 

127.  [anonym].  Proti  kartelům.  (Ná- 
vrh křesť.-soc.  posl.  Václava  Kuhna 

v  poslán,  sněmovně  ve  Vídni.)  N.  Věk 
V.  (1911-12),  č.  7. 



796 Sociologie  a  charita. 

128.  -1,  Ring  a  trusty.  Práce  (Hr.) 
IX.  (1912),  č.  38. 

129.  Žižka  V.,  O  sestátnění.  Děl.  Nov. 
I.  (1891-2),  9. 

130.  Alexius,  Dr.,  Sestátňování.  Děl. 
INov.  V.  (1895-6),  2. 

131.  [anonym],  Sestátnění.  Nové  Pr. 
I.  (1899-1900),  152. 

132.  J.  T.  J.,  K  ideálům  sociálního 
sestátňování.  (Studie.)  N.  L.  XII.  (1902- 
1903),  č.  30. 

133.  [anonym,d]e  /Cažzlcva  či.  v  Athe- 
naeum  1884J,  Postátnění  železnic  v  Ra- 

kousku. Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.2a4. 
134.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Sestátnění 

dolů.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  83. 
135.  Jlorský  Rudolf,  Dr.,  Sestátnění 

dolů.  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  7. 
136.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Správné 

a  nesprávné  cesty.  [Návrh  na  pozem- 
étěni  uhelných  dolů.)  Katoi.  Listy  1900, 
č.  30. 

137.  [anonym],  Zisk  z  černých  dia- 
mantij.  (O  uhelné  lichvě.)  Lid.  list  V. 
(1900-1901),  187. 

138.  -a,  Uhlí.  (Komu  patří  uhelné 
doly  v  Cechách.)  Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  10. 

139.  Vrba  Rudolf,  Uhelná  otázka. 
Hl.  sv.  Václ.  roč.  I.  č.  2  a  3.  V  Praze 
1901. 

140.  -a.  Těžba  uhlí  v  Rakousku.  Č. 
Kr.  IV.  (1902).  č.  7. 

141.  -a,  Těžba  uhlí  v  Rakousku.  Č. 
Kr.  Vlil.  (1906),  č.  2. 

142.  [anonym],  Katastrofy  v  uhelných 
dolech  ve  světle  křesťanství.  Katol. 
Listy  1902,  č.  22. 

143.  Gitzler  Jos.,  Dr.,  Výbuchy  v  uhel- 
ných dolech.  Děl.  Nov.  IV.  (1894  5),  4. 

144.  Justinus,  Katastrofa  v  Karviné. 
Děl.  Nov.  111.  (1893-4),  210. 

145.  [anonym],  Katastrofa  v  uhelných 
dolech  ve  Francii  (v  Courriéresu  r.  1906). 
C.  Kr.  Vlil.  (1906),  č.  12.  a  15. 

146.  Videns,  O  budoucnosti  dolů 
příbramských.  Horn.  listy  II.  (1897-8>,  2. 

147.  Mládek  Fr.,  O  dějinách  dolo- 
vání v  Příbrami.  Přednesl  v  „Klubu 

státních  úředníků"  c.  k.  vrchní  správce 
A  ̂ ^/.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  VIII. 
(1909),  22. 

148.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Návrh  na 
uspořádání  poměrů  hornických.  Děl. 
Nov.  IX.  (1899-1900),  89. 

149.  Thum  B.,  Jaký  zhoubný  vliv  má 
nynější  Ižiliberalismus  na  obchod  náš 
domácí.  (Na  veřejné  občasné  schůzi 
katol.-polit.  jednoty  pro  král.  české  ve 
Stráži  u  Třeboně  dne  16  října  1892  před- 

nesl.) Več   Nov.  V.  (1892),  č.  123. 

150.  [anonym],  O  úředním  nahlížení 
do  obchodních  knih.  Sel.  list  XL  (1913), 
č.  19. 

151.  -a.  Zahraniční  obchod  Rakousko- 
Uherska  za  posledních  pěti  let.  Č.  Kr. 
VIL  (1905),  č.  43. 

152.  -a,  Zahraniční  tržba  Rakouska 
a  Uherska  za  r.  1908.  C.  Kr.  XI.  (1909), 
č.  8. 
^  1.53.  -a,  Zahraniční  obchod  Německa. 
C.  Kr.  VI.  (1904),  č.  11. 
.  154.  -a,  Zahraniční  obchod  Anglie. 
C.  Kr.  VI.  (1904),  č.  12. 

155.  Vrba  Rudolf,  Obchodní  loďstvo 
světa.  Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  19. 

156.  Kyselka  J.,  O  politické  ̂ důleži- 
tosti průplavu  suezského.  (Řeč  na 

schůzi  katol. -polit,  jednoty  dne  8.  září 
1883  ve  Vodňanech.)  Pr.  Týden.  II. 

(1883),  č.  38. 
157.  [anonym],  Panamský  průplav. 

(|eho  význam  národohospodářský.)  C. 
Kr.  XIV.  (1912),  č.  34. 

158.  [anonym],  Závodění  Suezu  s  Pa- 
namou.  (Národohospodářská  úvaha.) 
Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  35. 

150.  Stašek  Boh ,  Drahota.  C.  Záp. 
II.  (1909),  č.  43. 

160.  ř.  Drahota.  Právo  (KI.)  IV. 

(1910),  č.  33,  42.  n. 
161.  N.,  Drahota.  Živn.  III.  (1910-11), 

č.  12. 
162.  [anonym].  Ta  drahota!  Sel.  list 

IX.  (1910-11),  č.  15. 
163.  P-ý  V.  S.,  Ta  drahota,  ta  dra- 

hota! (Její  příčiny.)  Sel.  list  VIL  (1908-9), 
č.  47. 

164.  [anonym],  To  je  drahota!  Malo- 
živ.  I.  (1908-9),  73. 

165.  iVludroch  Boh.,  Drahota.  (O  od- 
stranění drahoty.)  Maloživ.  III.  (1910-1 1), č.  3. 

166.  Zatloukal-Podljpský  V.  A., 
Drahota  a  průmysl.  Sel.  Hl.  (malé  vyd.) 
XV.  (1912),  č.  7. 

167.  Kadlčák  Jos.,  Venkov  a  drahota. 
Sel.  Hl.  (Sel.  Obz.)  1911,  č.  23. 

168.  [anonym],  Venkov  a  drahota. 
Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  46. 

169.  [anonym],  Drahota  a  zeměděl- 
ství. Sel.  list  X.  (1911-12),  čís.  48. 

170.  Horák  Fr.,  Drahota  a  rolnictvo. 
[Příčiny  drahoty  a  odpomoc.j  Sel.  list 
X.  (1910-11),  č.  49. 

171.  Horák  František,  Drahota  a 
rolnictvo.  Sel.  Hl.  XIV.  (191011),  č.  1, 
29,  32,  39. 

172.  [anonym],  Drahota  a  sociální 
demokraté.  Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  41. 



Sociologie  a  ciiarita. 
797 

173.  Avanti  Vittore,  Slovo  k  pře- 
dřazování potřeb  životních.  N.  L.  XXI. 

(1911  12),  č.  6. 
174.  [anonym],  K  otázce  zdražováni 

potravin.  Č.  Kr.  IX.' (1907 1,  č.  52 175.  -el,  Zdražováni  potřeb  životních. 
Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  26. 

176.  [anonym],  Za  levné  maso. 
Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  41. 

177.  Kožaný  J.,  JUDr.  a  prof.,  K  ob- 
jasněni nynější  drahoty.  Sel.  Lst  VIL 

(1908-9).  č.  50. 
178.  [anonym],  Hospodářství  v  ne- 

zámožných rodinách,  [jeho  obtíže  při 
nynější  drahotě.]  Pravda  (Vid.)  V.  (1912), 
č.  11. 

179.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Vývoj  a 
příčiny  dnešní  drahoty.  N.  Vék.  V. 
(1911-12),  c.  29  nn. 

180.  [anonym],  Příčiny  zdražováni. 
Naše  mlád.  II.  (1910),  193. 

181.  Kaboň  J.  ?.,  Drahota  dnes.  (Její 
příčiny  a  odstranění.)  Pravda  (Vid.) 
III.  (1910),  č.  16. 

182.  [Havelka  Anť],  O  příčinách 
drahoty.  [Z  táborové  řeči  dne  21.  srpna 
1910.)   C.  Záp.  III.  (1910),  č.  36  n. 

183.  Kaboň  J.  ?.,  Zdražování  a  zda- 
ňování. Pravda  (Vid )  II.  (1909),  č.  48, 

184.  [anonym],  Příčina  drahoty.  [Dle 
soc.  dem.  poslance  Maxa  Schippela 
příčinou  jest  dnešní  vývoj  hospodář, 
priimyslu  i  zemědělství  a  kolonisace.] 
Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  6. 

185.  Kotol  Rudolf,  Ještě  o  drahotě 
a  jejích  příčinách.  Sel.  Hl  XIV.  (1911), 
č.  47. 

186.  [anonym],  O  příčinách  drahoty. 
Štít  V.  (1911),  č.  41  nn. 

187.  ;anonym],  Zemědělská  cla  a 
dnešní  drahota.  Sel.  Hl.  XIII.  (1910), 
č.  46 

188.  Zatloukal-Podlipský  A.  V.,  Cla 
obilní  a  dnešní  drahota.  Sel.  Hl.  (malé 
vyd.)  XV.  (1912),  č.  5. 

189.  -ly,  Kde  vězí  příčiny  drahoty? 
Vest.  KD.  XII.  (1911-12),  36. 

190.  Havelka  Ant.,  Několik  čísel 
jakožto  illustrací  k  nářkům  proíi  dra- 

hotě. [O  loterii,  karbanu,  lihovinách, 
kouření.]    C.  Záp.  IV.  (1912),  č.  48. 

191.  Dukovský  F.  K.,  O  zdražování 
životních  potřeb  a  jeho  původcích. 
Pravda  (Vid.)  III.  (1910,  č.  11. 

192  Nesčenský  Jos.,  Kdo  vinen 
(drahotou)?  Naše  ml.  III.  (1911),  č.  18. 

193.  [anonym],  Slepota.  (O  tom,  kdo 
jest  vinen  drahotou.)  Maloživ.  III. 
(1910-11),  č.  2. 

194.  janonym],  Trustaři  nahoře  a 
stávky  dole  zdražují  chléb  vezdejší 
C.  Kr.  IX.  (1907),  č.  46. 

195.  [anonym].  Opatření  proti  zdra- 
žováni životních  prostředků.  Práce 

(Hr.)  VI.  (1909),  č.  16  n. 
196.  [anonym],  Drahota  a  její  pozadí 

Právo  (Kl.)  V.  (1911),  č.  40. 
197.  janonym],  Drahota  ve  světle 

historie.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č   7 
198.  Vrba    Rud.,    Drahotní    bouře 

Vis.  1911-12,  152. 
199.  [anonym],  Láce  jindy  a  drahota 

nyní.  (Obrázek  ze  starých  časů.)  Pravda 
(Vid.)  III.  (1910),  č.  8. 

200.  Orlický  Fr.  (dle  „Ruchu"  z  roku 
1887',  Neslýchaná  láce  v  ro:e  1659. 
Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  20. 

201.  [anonym].  Policejní  dozor  na 
potraviny  ve  středověku.  Práce  (Hr ) 
VI.  (1909),  č.  9. 

202.  [anonym],  Zákon  proti  falšování 
potravin.  Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  9. 

!     203.  -a.  Společenské  hospodaření  ve 
Francii.  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  29. 

204.  [anonym].  Od  pěti  ke  třem. 
j  Hospodářská    úvaha   [o    hospodářství soukromém  i  státním].    Pravda  (Vid  ) 
I IV.  (1911),  č.  50. 

205.  Nosek  Fr.,  JUDr.,  Finanční 
!  patent  z  r.  1811.  Stud.  Hl.  lil.  (1911),  303. 

206.  [anonym],  Jubileum  státního 
,  bankrotu  [z  r.  Ibll].  Pravda  (Vid.)  IV. 
'(1911),  č.  51. 

207.  Vrba  Rudolf,  Státní  hospodář- 
Iství  Rakousko-Uherska.   Vis.  1911-12 
!  235. 

208.  [anonym].  Dvanáct  milliard  dluhu 
(státního  v  Rakousku).  Sel.  list  X. 
(1911-12),  čís.  13. 

209.  [anonym],  Rakousko-uherská 
banka.  (Poučení  o  ní.)  Sel.  Hl.  XIII. 

(1910),  č.  42. 
210.  -a,,  Rakousko-uherská  banka 

(r.  1901).  C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  13. 
211.  -a,  Rakousko-uherská  banka  za 

rok  1904.  C.  Kr.  VII.  (1905),  č.  10. 
212.  [anonym].  Klesání  státních  pa- 

pírů. Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  46. 
213.  Vrba  Rudolf,  Rostoucí  veřejná 

břemena  evropských  států.  Sel.  list  X. 
(1911-12),  č.  11. 

I     214.  Vrba  Rud.,  Hladový  kapitál.  Bře- 
'  měna  poplatníků  v  Rakousku.  Zhoubné 
účinky  centralismu.  Vis.  1900-1,  941, 

215.  Podlaha  A.,  Dr..  Sociálně-ethické 
zásady  scholastiků  vzhledem  k  nauce 

j  Q  daních.    [Dle  studie  Rud.  Amberga.l 
1  CKD.  1908,  78. 



798 Sociologie  a  charita. 

216.  Orlický  Fr.,  Něco  ze  staré  a 
nové  doby.  (O  daních  dříve  a  nyní.) 
Sel.  list  I.  (1902-3).  č.  14. 

217.  [anonym J,  Z  dějin  daně  v  Če- 
chách a  na  Moravé.  (Dle  Palackého.) 

Sel.  Hl.  (Sel.  Obz.)  1911,  č.  10. 
218.  fanonyml,  Soustava  našich  daní. 

Sel.  Hl.  Xlll.  (1910),  č.  66,  68.*) 
219.  Vrba  Rud.,  Jak  jsou  rozděleny 

daně?  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  12. 
220.  [anonym],  Kdo  jest  největším 

poplatníkem  v  Rakousku?  (Uvažuje 
rolník  z  Přerova-Šířavy.)  Sel.  Hl.  II. 
(1899),  č.  8. 

221.  -ek,  Slovíčko  o  našich  (rolni- 
ckých) břemenech.  Sel.  list  111.(1904-5), c.  8. 

222.  -a,  Pozemková  daň.  Č.  Kr.  II. 
(1900),  č.  22. 
^  223.  A.  B.  D.,   O   dani    pozemkové. 
Štít  I.  (1907),  č.  15. 

224.  [anonym],  O  dani  pozemkové. 
Naše  mlád.  I.  (1909),  54. 

225.  Všeradovský  Ad.,  Slovo  o  po- 
zemkové dani.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  8. 

226.  B.,  Tíha  pozemkové  daně.  Pří- 
spěvek k  řešení  zemědělské  otázky. 

Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  7. 
227.  (anonym),  Nespravedlnost  po- 

zemkové dané.  Sel.  Hl.  Vil.  (1904),  č.  21. 
228.  Svojsik  František,  JUDr.,  O  od- 

pisu a  sečkání  daně  pozemkové.  Sel. 
Str.  IV.  (1907-8),  170. 

229.  -i,  Využívejme  daně  pozemkové. 
Vést.  zem.  1.  (1909).  č.  11. 

230.  Jirousek  Petr,  Ke  zrušení  daně 
pozemkové.  Sel.  list  1.  (1902-3),  č.  14. 

231.  M.  M.,  O  zrušení  daně  pozem- 
kové. Sel.  Hl.  VI.  (1903),  č.  13. 

232.  [anonym],  Žádejte  revisi  čistého 
katastrálního  výnosu.  Sel.  list  VIII. 
(1909-10),  č.  51. 

233.  Všeradovský  Ad.,  Daň  z  pří- 
rostku hodnoty  půdy.  Č.  Kr.  XIII. 

(1911),  č.  43. 
234.  [anonym].  Poplatky  při  převodu 

majetku.  C.  Kr.  1.  (1899),  č.  34. 
235.  -a,  Poplatky  z  převodu  majetku 

nemovitého.  C.  Kr.  I.  (1899),  č.  35. 
236.  [anonym],  K  opravě  daně  do- 

movní. [Zákon  z  23.  července  1912.] 
Sel.  list  X.  (1911-12),  čís.  50. 

237.  [anonym],  Daň  z  piva  v  dáv- 
ných dobách.  (Dle  „Přítele  přírody". 

Zábřeh.)  Sel.  list  III.  (1909-10),  č.  3. 
238.  [anonym].  Zákonná  předloha 

o  zvýšení  pivní  dané  (19G8).  C.  Kr.  XI. <1908),  č.  18. 

')  Srv.  str.  711  nn.,  č.  75 

239.  [anonym].  Zvýšení  daně  z  piva. 
(Návrh.)   Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  19. 

240.  [anonym],  Zemská  dávka  z  piva 
přede  dveřmi.  [Návrh  financ,  komise 
z  2.  a  5.  července  1912.]  Sel.  list  X. 

(1911-12),  č.  42. 
241.  [anonym].  Anketa  o  zemské 

přirážce  na  kořalku  (1900).  Č.  Kr.  II. 

(1900),  č.  26. 242.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Daň 
z  cukru  zvýšena.  Děl.  Nov.  Vlil.  (1898-9), 

181. 243.  [anonym].  Ke  snížení  daně 
z  cukru.  Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  19. 

244.  [anonymj.  Jaký  význam  má  sní- 
žení daně  cukerní  pro  rolníka?  Ho- 

spodář I.  (1908),  č.  1. 
245.  [anonym].  Panská  sněmovna 

proti  lidu  rolnickému  [zamítnutím  sní- 
žení daně  cukerní].  Hospodář  I.  (i9Q8), 

č.  6. 
246.  Všeradovský  Ad.,  Daň  ze  sázek 

při  závodech.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  16. 
247.  Unzeitig  Vítězslav,  O  vše- 

obecné dani  výdelkové.  N.  D.VU.  (1898), 
134. 

248.  L.  K.,  Daň  z  příjmů.  (Vysvětlení 
pro  rolníky.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  37. 

249.  [anonym],  Osobní  daň  z  přijmu. 
Pravda  (Vid.)  111.  (1910),  č.  7. 

250.  [anonym],  Osobní  daň  z  příjmů 
roku  1910.  Č.   Kr.  XIV.  (1912),   č.  28. 

251.  -a,  Osobní  daň  z  příjmů  a  rol- 
nictvo. Katol.  listy  II.  (1898),  č.  32. 

252.  J.  M.,  Jest  pro  rolníka  osobní 
daň  z  příjmů  daní  spravedlivou?  Sel. 
Hl.  Vlil.  (1905),  č.  20. 

253.  [anonymj,  Přiznání  k  osobní 
dani  z  příjmů.  [Poučeni  pro  rolníky.] 
Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  77. 

254.  Weber  Fr.,  P.,  Kpmise  odhadní 
pro  osobní  daň  z  přijmu  a  rolnictvo. 
Sel.  Hl.  VIII.  (1905),  č.  4. 

255.  Šamalík  Jos.,  Jak  se  může  rolník 
brániti  proti  výměru  osobní  daně 
z  přijmu.  Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  30. 

256.  [anonym],  Vzestupná  daň  z  osob- 
ního příjmu.  Več.  Nov.  Vlil.  (1895), 

č.  36. 

257.  Nosek  Fr.,  JUDr.,  Sociálně-poli- 
tický  význam  progressivní  sazby  berní. 
Stud.  Hl.  V.  (1912-13),  144. 

258.  Všeradovský  Ad.,  Zemědělci 
a  chystaná  (r.  1911)  reforma  zákona 
o  daních  osobních.  Sel.  list  X.  (1911- 

12),  č.  7. 259.  [anonym].  Nové  daně.  (Berní 
předlohy  z  r.  1911.)  Sel.  list  X.  (1911- 
12),  č.  7. 



Sociologie  a  charita. 

799 

260.  [anonym],  Mnoho-li  mají  vynésti 
nové  daně.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  9. 

261.  Všeradovský  Ad.,  Kdo  bude 
platiti  nové  daně?  Sel.  list  X.  (1911-12), č.  10. 

262.  Vrba  Rudolf,  Zvýšeni  osobní 
daně  z  příjmů  a  rolnictvo.  Č.  Kr.  XV. 
(1913),  č.  t). 

263.  [anonym].  Všeobecná  daň  živ- 
nostenská. Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  28. 

264.  [anonymj,  Možnost  zdanění 
pohyblivého  kapitálu.  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  101. 

265.  [anonym],  Bursovní  daň.  Bursy 
plodinové.  Varrant.  Več.  Nov.  IV.  (1891), 
č.  134  nn. 

266.  [anonym],  Kdo  platí  daně!  (Že 
dělníci  též  dané  platí.)  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  IX.  (1910),  98. 

267.  -i,  Něco  o  vybírání  daní.  Vest. 
zem.  III.  (1911),  č.  2. 

268.  [anonymj,  900.000.  (Rozpočtová 
položka:  Honorai"  důvěrníkům  berních 
úřadů  přibraných  k  vyměření  daní.) 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  17. 
269.  [anonymj,  Co  jest  clo?  Č.  Záp. 

II.  (1909),  č.  32. 
270.  Vrba  Rudolf,  Platy  státního 

úřednictva  [v  Rakousku].  ČKD.  1901,59. 
271.  Vaněček  Fr.,  Důležitý  zákon 

[o  pensi  soukr.  úřed.].  Korr.  KD.  1908, 
141. 

372.  [anonym],  Proti  losové  hře.  Pr. 
Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  25. 

273.  -a.  Podvody  prodáváním  losů 
páchané.  C.  Kr.  Vil.  (1905),  č.  40. 

274.  [anonyní],  Vyhozené  peníze  za 
losy.  Živn.  lil.  (1910-11),  č.  6. 

275.  [anonymj.  Něco  o  loterii.  Pr. 
Týden.  VI.  (1887),  č.  5. 

276.  Šr{ůtek)  J.  A.,  Balamucení  svůd- 
nými inserty.  ČKD.  1889,  494. 

277.  [anonym],  Láce  za  láci,  peníze 
darmo.  Ukázky  moderního  švindlu 
páchaného  pomoci  „vlasteneckých" 
novin.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  30. 

278.  [anonym),  „Na  knížku".  (Ku- 
pování „na  úvěr"  u  nižších  a  středních 

vrstev  lidu.)  Živn.  III.  (1910-11),  č.  4. 

G)  Otázka  zemědělská. 

1.  Javorník  Miloslav,  Chléb  národů. 
[Co  je  obyčejným  pokrmem  u  různých 
národů.]  Sel.  Hl.  XII.  (1809),  č.  64. 

2,  Vrba  Rudolf,  Jak  žiii  naši  před- 
kové a  jak  žijeme  my.  Pravda  (Vid.) 

IV.  (1911),  č.  29. 

3.  [anonym],  Tré  stupňů  hospodář- 
ského vývoje  u  velkých  kulturních  ná- rodů. Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  1. 

4.  [anonym],  Hospodářská  naše  sa- mostatnost. Sel.  list  IX.  (1910-1 1),  č.  21. 
5.  Sláma  A.,  Tehdy  budeme  politicky 

silni,  až  se  hospodářsky  posílíme.  Mlád. 
I.  (1908-9),  č.  11. 

6.  Kadlečík  Josef,  Věda  hospodář- 
ská a  její  důležitost  v  praxi  hospodář- ské. Sel.  Hl.  XII.  (1909),  č.  91. 

7.  [anonym].  Hlasy  rolníků  (katol.) 
a  „taky"  rolníku  (socialistů)  [o  otázkách 
národohospodářských].  Lid.  list  V. 
(1900-1901),  87. 

8.  Trantinovič  Hanuš,  Za  hmotným 
blahobytem  českého  kraje.  C.  Kr.  I. 

(1899),  č.  4. 
9.  [anonym],  lak  povznášeti  blaho- 

byt venkova?  Sel.  Hl.  XIII.  (1910), 
č.  45. 

10.  Podhorský  J.,  Prostředky  ku 
zvelebení  statku  a  cesty  k  zámožnosti. 
Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  12. 

11.  Nitce  Timotheus,  Otázka  rol- 
nická.   Zpr.  o  I.  všeob.   katol.  sjezdu, 

i  Brno  1894,  209. 

'  12.  Vrba  Rudolf,  Otázka  zeměděl- 
ská. Úvahy  o  zachování  stavu  rolni- 

ckého. V  Praze  1896. 
13.  Vrba  Rudolf,  Drobné  příspěvky 

k  otázce  agrární.  Vis.  1895-6,  782. 
14.  Ječný  Frant.,  O  otázce  rolnické. 

(Řeč  na  katol.  sjezdu  v  Hradci  Králové 
23.  srpna  1897.)  Obnova  IlI.  (1897), 
č.  132. 

15.  Záruba  iVlilo,  O  otázce  rolnické. 
'(Řeč    na    schůzi    katol.-polit.,  jednoty 
v  Novém  Rychnově  r.  1902.)  C.  Kr.  IV. 
(1902),  č.  30;  Katol.  Listy  1902,  č.  202. 

16.  Zbynický  V.,  K  rolnické  otázce. 
Sel.  lisí  IV.  (1904-5),  č.  31. 

17.  abd..  Úvahy  z  otázky  agrární. 
Obnova  XII.  (1906),  č.  16. 

!  18.  Šafránek  Frant.,  Otázka  rolni- 
cká. (Z  přednášky  na  všeob.  sjezdu 

katol.  v  Praze  1908.)  Sel  list  VI.  (1907- 
1908),  č.  49. 

19.  Šafránek  Frant.,  O  rolnické 
otázce.  Zpr.  o  IV.  všeob.  sjezdu  katol., 
Praha  1909,  227. 

20.  [Vajs  Václ.],  Otázka  zemědělská. 
Č.  Záp.  II.  (1909),  č.  12.  a  13. 

21.  Šabata  František,  O  otázce  rol- 
nické. Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu  katol., 

Hr.  Král.  1910,  365. 
22.  Lhenický,  Rolnická  otázka  na 

sjezdech  v  Praze  (21.— 25.  srpna  1898). 
Sel.  Hl.  1.  (1898),  č.  17. 



800 Sociologie  a  charita. 

23.  -a,  Otázka  zemědělská  na  sjezdjí 
německých  katolíků  řv  Nise  1899).  C 
Kr.  I.  (1899),  č.  36. 

24.  -a,  Majetek  pozemkový.  Katol, 
Listy  1901,  č.  25;  C.  Kr.  III.  (1901), 
č.  4. 

25.  -a,  Národohospodářský  význam 
zemědělské  těžby.  Katol.  Listy  1902, 
č.  9,  15. 

26.  -a,  Národohospodářský  význam 
zemědělské  těžby.  Č.  Kr.  IV.  (1902), 
č.  2. 

27.  [anonym],  Naše  zemědělství. 
[Jeho  vývoj,  význam  a  znehodnoco- 

vání.] Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  42. 
28.  [anonym],  Kolik  se  živí  lidí  v  Ra- 

kousku zemědělstvím?  Sel.  list  III. 

(1904-5),  č.  16. 
29.  -a,  Sčítání  rolnictva  (z  r.  1900). 

Č.  Kr.  VI.  (1904\  č.  50. 
30.  -a,  Výsledky  šetření  poměrů  ho- 

spodářských i  kulturních  zemědělského 
obyvatelstva  v  království  českém  v  le- 

tech 1898-1900.  Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  16. 
31.  Vrba  R.,  Zemědělské  obyvatel- 

stvo v  čelnějších  státech  v  Evropě. 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  11. 

32.  -a,  Z  minulosti  našeho  rolnictva. 
Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  35,  42. 

33.  -a,  Z  minulosti  našeho  rolnictva. 
Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  5. 

34.  F.  M.,  Dějiny  česko-moravského 
sedláka.  Sel.  Hl.  VI.  (1903),  č.  5. 

35.  Hora  V.  S.,  Zemědělci  v  Čechách 
až  do  války  husitské.  Přít.  lidu  II. 
(1902),  29. 

36.  Kosmák  Václav,  Rolnictvo  a 
řemeslnictvo  jindy  a  nyní.  Zpráva 
o  I.  všeob.  katol.  sjezdu,  Brno  1894, 
79. 

37.  F(rank)  J.,  Selské  bouře  r.  1680. 
Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  8. 

38.  [anonym],  Řád  selský  [vydaný 
Florianem  Griespekem  na  Kačerově, 
Rožmitále  a  Nelahozevsi  svým  pod- 

daným].   Obnova  IV.   (1898),   č.  42  n. 
39.  Vrba  Rudolf,  Zemědělství  v  ze- 

mích českých.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  37. 
40.  Vrba  Rudolf,  Hospodářská  síla 

zemědělství  v  českých  zemích.  Sel.  list 
III.  (1904-5),  č.  40. 

41.  Jindra-Lažanský  Jan,  Polní  ho- 
spodářství v  království  Českém  v  pa- 

desátileté jubilejní  době  panování  J.  V. 
císaře  Františka  Josefa  I.  Sel.  list  IV. 
(1905-6),  č.  46. 

42.  Vrba  Rudolf,  Rozdělení  majetku 
pozemkového  |v  zemích  koruny  české]. 
Cech  1905,  č.  178. 

43.  Vrba  Rudolf,  Rozdělení  majetku 
pozemkového  (v  Čechách,  na  Moravě 
a  ve  Slezsku).  Č.  l^r.  VIL  (1905),  č.  27. 

44.  [anonym],  Češi  v  Chorvatsku 
jako  hospodáři.  (Z  „Hlídky".)  Sel.  list 
Vlil.  (1909-10),  č.  19. 

45.  B . . .  a  Jan,  Jak  se  má  rolnictvo 
v  Chorvatsku.  Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  5. 

46.  [anonym],  Zakupujete-li  se  v  ci- 
zině, učiňte  tak  v  Bosně.  Sel.  HL  (Sel. 

Obz.)  1911,  č.  26. 
47.  Kyselka  J.,  Právo  pozemkové 

v  Bosně  a  Hercegovině.  Pr.  Týden.  I. 
(1882),  č.  37. 

48.  [anonym].  Ruský  sedlák.  Besídka 
záb.  a  pouč.  [příl.  Pr.  Týden.]  I. 

(1887),  22. 49.  Vrba  Rudolf,  Ruský  sedlák.  Sel. 
list  IV.  (1905-6),  č.  19 

50.  Grossmannová-Brodská  L.,  Ži- 
vot a  poměry  [hospodářské]  na  Rusi. 

Jitř.  V.  (1911),  č.  31. 
51.  [anonym],  Čechové  v  ruské  říši. 

Sel.  Hl.  (Sel.  Obz.)  1911,  č.  22. 
52.  [anonym],  Něco  z  bavorského 

selského  života.  Č.  Kr.  VI.  (1904), 
č.  20. 

53.  -a.  Zemědělství  v  Itálii.  Č.  Kr. 
III.  (1901),  č.  16. 

54.  Vrba  Rudolf,  Úpadek  stavu  rol- 
nického v  Itálii.  Sel.  list  IV.  (1905-6), 

č.  21. 
55.  R.  S.,  Japonští  rolníci.  Sel.  Hl. 

VIL  (1904),  č.  22. 
56.  -a.  Farmáři  v  Sev.  Americe.  Č. 

Kr.  IV.  (1902),  č.  6. 
57.  Strádal  Karel,  Listy  českého 

farméra.  Sel.  Str.  II.  (1905-6),  119. 
58.  |anonym|,  Pracovní  poměry  (ho- 

spodářské) v  Americe.  (Vyňato  z  če- 
ského amerického  listu  „Hospodář" 

v  Omaze.)    Sel.  Str.  111.  (1906-7),  2. 
59.  [anonym],  Nebezpečí  amexické 

[v  ohledu  národohospodářském].  Č.  Kr. 
I.  (1899),  č.  22. 

60.  -a,  lak  se  Uhry  hospodářsky  po- 
vznesly. C   Kr.  II.  (1900),  č.  24. 

61.  -a,  Čím  nás  zasypávají  Maďaři. 
Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  28. 

62.  V^^olff  A.  A.,  O  stavu  rolnickém. 
Sel.  Hl.  I.  (1898),  č.  13. 

63.  P.,  Mějme  v  úctě  stav  rolnický. 
Mlád.  I.  (1908-9),  č.  5. 

64.  M.  B.,  selská  dívka.  Važme  si 
svého  stavu  (selského).  Sel.  Oml.  V. 
(1906-7).  43. 

65.  Brázda  z  Vracovic,  sedlák, 

Z  mých  hospodářských  zkušeností. 
(O  lásce  k  stavu  rolnickému.)  Sel.  Str. 
I.  (1904-5),  36. 



Sociologie  a  charita. 
801 

66.  Kachník  Jos ,  Dr.,  Důležitost 
stavu  rolnického.  Naše  mlád.  I.  (1909), 
14. 

67.  Dluhonský  J.  K.,  (dle  Dr.  Kach- 
niká).  Důležitost  stavu  rolnického.  Sel. 
Hl.  (Zeměd.  Obz.)  1911,  č.  4. 

68.  Cimbulka  J.,  Důležitost  stavu 
selského  a  jeho  ocenění.  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  1. 

69.  Paulus  V.,  O  důležitosti  stavu 
rolnického.    Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  19. 

70.  Brožek  Josef,  Rolnický  stav. 
(Jeho  význam  a  vývoj.)  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  24. 

71.  Kachník  Josef,  Dr.,  Rolník  — 
živitel.  Črty  hospodářsko-sociální.  Hl. 
katol.  spol.  tisk.  roč.  39,  č.  3.  V  Praze 
1898. 

72.  Podlipský  Václav  A.  Z.,  Rolník 
základem  společnosti.  Sel.  Hl.  XIV. 
(1911),  č.  15. 

73.  Podlipský  A.  Z ,  Rolník  zákla- 
dem společnosti.  Sel.  Hl.  XIV.  (1911), 

č.  49. 
74.  -a,  Rolnictvo  základem  státu.  C. 

Kr.  III.  (1901),  č.  3. 
75.  Davídek  Fr.,  Rolnictvo  a  důle- 

žitost jeho  v  národě.  Sel.  Hl.  Vil. 
(1904),  č.  51. 

76.  Cimbulka  Jan,  Sila  stavu  sel- 
ského jest  silou  národa!  Sel.  Hl.  IV. 

(1901),  č.  2. 
77.  Hruban  Mořic,  Dr.,  Řeč  posl. 

Dr.  Hrubana  na  valné  hromadě  Katol. 
spolku  českého  rolnictva  na  Moravě 
dne  16.  dubna  1906  v  Brně:  Kříž  a 
pluh,  rolník  a  národ.  Sel.  Hl.  IX. 
(1906),  č.  20. 

78.  [anonym].  Rolník  a  národ.  Sel. 
Hl.  XII.  (1909),  č.  76. 

79.  Chmelař  J.  V.,  Chud-li  rolník, 
chudá  i  země.  Pr.  Týden.  VI.  (1887), 
č.  40. 

80.  Janák  Jan,  Jaké  povahy  má  býti 
každý  sedlák?  Sel.  Hl.  XII.  (1909), 
č.  40. 

81.  Honejsek  Václav,  Malé  obrázky 
ze  selského  života  nynějšího  století. 
K  jubilejní  výstavě  našemu  rolnictvu 
nakreslil.  (Výfiatek  z  „Čecha".)  V  Praze 1891. 

82.  Ondřejovský  Frant.,  Listy  mla- 
dému hospodáři.  Sel.  Str.  I.  (1904-5), 

21. 
83.  Orlický  Fr.,  Malý  pokyn  mladým 

hospodářům  a  rolnickým  synkům,  taktéž 
i  rolnickému  dorostu  pohlaví  ženského 
(o  příkladu  dobrého  hospodaření).  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  9. 

BLbliografie. 

84.  [anonymi,  Co  spotřebuje  selská 
domácnost  a  jak  spotřebu  tu  uhrazuje 

,Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  8. 
85.  Hellén  Cyrill,  dle  sbírky  písní 

národ.  Ka>-.  Jar.  Erbena,  Život  če- ského rolníka  v  písni  národní.  Sel.  Hl 
VI.  ,1903),  č.  47;  /.  VII.  (1904  ,  č.  1. 
t  86.  Šamalík  Jos.,  Naše  národní  kroje 
—  hrdostí  a  chloubou  národa  i  rolni- 

ckého stavu.   Sel.  Hl.   X.  (1907),  č.  4. 
\  87.  Šamaiík  Josef,  „Selská  Stráž" 
(časopis)  na  stráži  našich  krojů,  zvyků 
a  pisní.  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  17. 

88.  Orlický  Frant,  Rolník,  sedlák 
nebo  agrárník.  Rozhovor  dvou  starých 
sedláků.  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  20,  str.  1. 

89.  [anonym].  Naše  cíle.  (O  učení 
katol.-sociálním  k  dosažení  lepší  bu- doucnosti   hospodářské.)    Sel.   Hst    li 

•  (1903-1904),  č.  13. 
90.  Vojtéchovský  J.,  Jaký  úkol  náš 

(rolníků)?  Sel.  list  I.  (19J2-3),  č.  8. 
91.  Kachník  Josef,  D.-.,  f^ráce  rol- 

nická. (Vyňato  ze  spisu  jeho  „Práce"'.) 
Sel.  Str.  II    (1905-6),  113. 

92.  Cebínský  B.,   O   selské   práci. 
(Co  vše  může   sedlák  pěstovati.)   Sel 
list.  VIII.  (1909-10),  č.  10. 

93.  B.  Jan,  PhC,  Student  a  práce 
venkovská.  Stud.  Hl.  III.  (1911),  307. 
,  94.  [anonym],  Zemědělská  práce 
dětí.  Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  8. 

95.  -a,  Militarismus  a  rolnictvo.  Č. 
Kr.  II.  (1900),  č.  3.*) 

96.  [anonym].  Zákon  o  domobraně. 
Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  17. 

97.  [anonym].  Nový  branný  zákon. 
[z  r.  1SS8].  Pr.  Več.  Nov.  1.  (1888), 
č.  88  nn. 

98.  [anonym].  Vojenská  ulehčení  pro 
syny  rolnického  stavu.  C.  Kr.  II.  (1900) č.  20.  , 

99.  Šamalík  Josef,  Jak  lze  dosíci 
rolnickým  synům  výhod  v  povinnostech 
vojenských.  V  Přerově  1905. 

100.  Šamalík  Josef,  Podávání  rekla- 
mačních žádostí  pro  poskytnutí  výhody 

§  34.  branného  zákona.  Sel.  Hl.  X. 
(1907),  č.  5. 

101.  [anonym].  Úlevy  a  osvobození 
rolníka  od  služby  vojenské.    Sel.  list 
VII.  (190S-9),  č.  16. 

102.  Šamalík  Jos.,  Jaké  výhody  při- 
náší nový  branný  zákon  (z  r.  1912) 

pro  naše  obyvatelstvo,  zejména  rol- 
nictvo? Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  29:  Naše 

Zádr.  I.  (1912),  č.  11. 

*)  Srv.  str.  770  n.,  č.  78  nn. 

51 



802 Sociologie  a  charita. 

103.  [anonym],  Jaké  výhody  přináší 
nový  branný  záicon  [z  r.  1912]  pro 
naše  obyvatelstvo,  zejména  rolnictvo? 

(Vyňato  ze  „Sel.  Hl.«)Sel.  list  X.(1911- 
1912),  čís.  42. 

104.  [anonym],  Branná  předloha 
(z  r.  1912)  po  stránce  hospodářské  a 
sociální.    Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  21. 

105.  [anonym],  Armáda  a  pluh.  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  23. 

106.  Všeradovský  Ad.,  Zemědělci 
a  branná  povinnost.  (Kursy  zeměděl- 

ské pro  aktivní  vojíny.)  Sel.  list  X. 
(1911-12),  č.  6. 

107.  [anonym],  Zemědělské  kursy 
ve  vojsku  [v  ítalii,  Belgii  a  Německu]. 
Sel.  list.  IX.  (1910-11),  č.  30. 

108.  Paulus  V.,  Pořádejme  hospo- 
dářské přednášky  ve  vojště.  Sel.  list 

VI.  (1907-8),  č.  13. 
109.  J.  V.,  Z  vojny.  (Nestydět  se  za 

svou  víru  a  předsvědčení.)  Sel.  Omi. 
III.  (1905-6),  50. 

110.  [anonymj.  Podpora  rodin  re- 
servistů.    Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  29. 

111.  Kachník  Jos.,  Dr.,  Poctivost  a 
zbožnost  lidu  venkovského.  Kříž  XV. 
(1908),  78;  Naše  mlád.  II.  (1910),  204. 

112.  Secký  Rudolf ,  Jak  se  jeví  zbož- 
nost našeho  lidu  v  písních  národních. 

Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  61. 
113.  Lexa  Josef,  Rolník  a  nábožen- 

ství. (Přednáška  na  schůzi  katol.-polit. 
jednoty  turnovské  v  Jenšovicích  dne 
23.  července  1893.)  Več.  Nov.  VI. 

(1893),  č.  85.*) 
114.  Svoboda  Jan,  Rolník  a  nábo- 

ženství. Z  našeho  programu.  Sel.  Hl. 
VI.  (1903),  č.  21. 

115.  [anonym].  Náboženská  otázka 
a  rolnictvo.  Šel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  34. 

116.  (anonym],  Náboženství  v  řá- 
dech selských  a  instrukcích  hospodář- 

ských v  XVII.  a  XyiII.  století.  [Dle 
Kalouskova  spisu  „Řády  selské  a  in- 

strukce hospodářské".]  Rozhl.  I.  (1908), 149. 
117.  Samalík  Jos.,  Co  poutá  rolníka 

k  náboženství  katolickému?  Zpr.  o  III. 
všeob.  sjezdu  katol,  Brno  1904,  46. 

118.  Filek,  Katolický  rolník  v  ná- 
rodě. N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  43. 

119.  [anonym],  Je  to  hříchem,  han- 
bou, špatností,  vystupuje-li  rolník-ka- 

tolík  jako  katolický  rolník?  Sel.  Hl. 
VIII.  (1905),  č.  44. 

*)  Viz  str.  762  nn.,  č.  2i  nn. 

120.  Všeradovský  Ad.,  Úkoly  ka- 
tolického rolnictva.  Sel.  list  X.  (1911- 

1912),  č.  5. 
121.  -a.  Přátelé  rolnictva.  Č.  Kr.  I. 

(1899),  č.  38. 
122.  Vojtěchovský  J.,  Kdo  přítel  náš 

(sedláků)?  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  7. 
123.  [anonym],  Kdo  ponejprv  pro- 

mluvil o  právu  rolníkově?  [O  papeži 
sv.  Řehoři  I.]  Sel.  list  IX.  (1910-11), 
č.  15. 

124.  Kousal  Jos.,  Církev  a  stav  rol- 
nický  ve  středověku.   ČKD.  1909,  35. 

125.  [anonym],  Jak  si  katolické  du- chovenstvo váží  stavu  rolnického. 

(Z  přednášek  „Stařečka  z  chaloupky" 
v  Uh.  Brodě.)  Růže  D.  1906-7,  17. 

126.  Jakoubek  Otakar,  Kněží  a 
české  včelařství.  Vis.  1906-7,  343; 
/.   1909-10,  115. 

127.  [anonym],  Hospodářská  před- 
náška prof.  Dumka  v  k.  a.  semináři 

v  Praze  [1883].  Pr.  Týden.  III.  (1884), 
č:  9  nn.;  /.  IV.  (1885),  č.  2  nn. 

128.  [anonym],  Hospodářský  kurs 
v  semináři  českobudějovickém  (12. 19. 
26.  ledna  1905).  Č.  Kr.  VII.  (1905),  č.6. 

129.  Vrba  Rudolf,  Rolnický  program 
strany  křesťansko-sociální,  navržený 
ve  schůzi  politického  klubu  katoli- 

ckého dělnictva  pro  Čechy.  V  Praze 
1896. 

130.  Mervart  Václav  Vojtěch,  Rol- 
nictvo a  křesťanský  socialismus.  Sel. 

list  I.  (1902-3),  č.  18. 
131.  [anonym],  Rolníci,  braňme  se! 

Selské  knihov.  rolnických  přednášek 
sv.  2.  V  Brně  1905. 

132.  Krejčí  Jan,  Nepřátelé  rolnictva. 
Na  uváženou  všem  dobré  vůle.  Sel. 

list  I.  (1902-3),  č.  11. 
,133.  -vá.  Nepřátelé  našich  kapes. 

[Žíti  nad  své  poměry.  Móda.  Maso- 
pustní  věnečky.]  Sel.  list  IX.  (1910-11), 
č.  21. 

134.  J.  K-š,  rolník.  Nepřátelé  rolni- 
ctva. (O  provozování  myslivosti  od  rol- 

níkův.) Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  22. 
135.  Orlický  Fr.,  Staré  hříchy.  (O  chy- 

bách rolnictva  po  roce  1848.  Desatero 
pro  rolníka.)  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  24. 

136.  Kachník  Josef,  Dr.,  Svárlivost 
a  soudilství  (u  lidu  rolnického).  Sel. 
Oml.  Vil.  (1908-9),  73. 

137.  Wávra  J.,  Lehkomyslné  sudič- 
ství  (na  venkově).  Sel.  list  IV.  (1905- 
1906),  č.  33. 

138.  Trnka  Josef,  Kam  vedou  soudy 
[rolníky]!  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  68. 



Sociologie  a  charita. 
803 

139.  Šejnost  A.  z  Chrástova,  Dvě 
nebezpečné  lavice  pro  zemědělce. 
(U  kamen  v  zimě  —  zahálka;  v  ho- 

spodě při  karbanu.)  Sel.  list  IV.  (1905- 
1906),  č.  22. 

140.  V.  B.,  sedlák  z  Vejprnic,  Jak 
se  peníze  od  nás  vynášejí  (do  židov- 

ských obchodů  a  provdáváním  dcer 
za  úředníky).  Sel.  Str.  1.  (1904-5),  131. 

141.  Orlický  Fr.,  Má  úvaha  o  po- 
kroku rolnickém.  Sel.  list  II.  (1903-4), 

č.  4. 
142.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  „Rolnictvo 

a  liberalismus",  řeč  na  schůzi  kat.  po- 
litické jednoty  vyškovské  ve  Slavkově 

16.  srpna  1894.  Kazatel  IX.  (1902),  část 
soc.-homil.  č.  4.  str.  49.*) 

143.  [anonym],  Liberalismus  a  rol- 
nictvo. Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  29. 

144.  Honék  Frant..  Liberalismus  a 
rolnictvo.  Kat.  záb.  a  pouč.  listy  X. 
(1911),  73. 

145.  B.,  Duch  liberalismu.  Příspěvek 
k  řešeni  otázky  zemědělské.  Sel.  list 
IV.  (1905-6),  č.  18. 

146.  F.  K.  V.,  Snahy  novodobého 
liberalismu  a  rolnictvo.  Sel.  Hl.  IX. 
(1906),  č.  15. 

147.  Král  Jan,  Účel  liberálního  časo- 
f)iseciva  proti  selskému  stavu.  Sel.  Hl. 
I.  (1899),  č.  16. 
148.  janonym],  Jest  pokrokářské 

učitelstvo  přítelem  rolníka?  Sel.  Hl. 
XII.  (1909),  č.  53. 

149.  J.  M  ,  rolník  od  Sv.  Hostýiia, 
Mravně  náboženská  skleslost  a  spo- 

lečenská rozháranost  v  našem  národě, 
naše  školy  a  my  rolnici.  Sel.  Hi.  IX. 
(1906),  č.  8. 

150.  Šamalík-Skalský  Josef,  Selská 
otázka  a  sociální  demokracie.  V  Brně 

1897.**) 
151.  Šaraalík-Skalský  Josef,  Soci- 

álně-demokratický  ráj  čili  dělit  nebo 
vy  vlastnit?  Úvaha  ze  stavu  rolnického. 
Sociálním  demokratům  přišil  na  záda 
J.  Š.-S.,  rolník  v  Ostrově.  V  Brně  1897. 

152.  [anonym].  Rolníci  a  socialisté. 
Sel.  Hl.  111.  (1900),  č.  19. 

153.  Šamalik  Josef,  Socialistický 
švindl  s  rolnictvem.  Sel.  Hl.  IV.  (1901), 
č.  6. 

154.  [anonym],  Boj  sociální  demo- 
kracie proti  rolnictvu.  Sel  Hl.  VI. 

(1903),  č.  25. 

•)  Srv.  str.  781  n.,  č.  11  nn. 
**)  Viz  str.  785  nn.,  č.  lál  nn. ;  sir.  788,  č.  293  nn. 

155.  [anonym].  Naši  „přátelé".  (O  so- ciálních demokratech  jako  nepřátelích 
rolnictva.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  19. 

156.  [anonym].  Nepřítel  zemědělství. 
(O  sociální  demokracii.)  Sel.  list  IV. 

(1905-6),  č.  32. 
157.  Šamalik  Josef,  Rolnictvo  a  so- 

cialisté, aneb  kam  směřují  snahy  soc. 
demokratů  s  rolnickým  stavem?  Sel. 
knihov.  rolnických  přednášek  svaz.  5. 
V  Brně  1906. 

158.  Šamalik  Jos.,  Socialisté  a  rol- 
nictvo. Sel.  Hl.  IX.  (1906),  č.  6. 

159.  Šamalik  Jos.,  Co  nás  rolníky 
od  socialistů  očekává  ?  Sel.  Hl.  X. 

(1907),  č.  11. 
160.  Augustin  Jan,  Sociální  demo- 

kraté proti  rolnictvu.  Sel.  Hl.  XI. 
(1908),  č.  32. 

161.  V.  K.,  Sociální  demokracie  a 
otázka  zemědělská.  Sel.  list  VII.  (1908- 
1909),  č.  18. 

162.  [anonym],  Může  býti  rolník  so- 
cialistou? Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  1. 

163.  [anonym],  Sociální  demokraté 
—  nepřátelé  zemědělců.  Sel.  Hl.  XIV. 
(1911),  č.  51. 

164.  [anonym],  Beblova  řeč  v  Jeně 
(v  září  1911)  proti  rolnictvu.  Sel.  list 
X.  (1911-12),  č.  1. 

165.  Svátek  František,  Pomůže  so- 
ciální demokracie  rolnictvu?  Sel.  Str. 

III.  (1906-7),  103. 
166.  [anonym].  Jak  chce  sociální 

demokracie  pomoci  rolnictvu.  Sel.  list 
IX.  (1910-11),  č.  34. 

i     167.  Nesčenský  Jos ,  Hledají  [soci- 
'  ální   demokraté]    původce  bídy  jinde. 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  20. 

168.  -bel,  Malorolnici  a  socialismus. 
Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  6. 

169.  Krajíček  František,  Malorol- ník  asociální  demokracie?  Sel.  listX. 
(1911-12),  č.  6. 

170.  [anonym],  Malorolník  a  soci- 
ální demokracie.  Sel.  list  X.  (1911-12), 

č.  28. 
171.  Dvorský  K.,  Nástrahy  sociální 

demokracie.  (O  spolku  domkářů  a  cha- 
lupniků  v  západ.  Čechách  proti  staro- 

usedlým.)   Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  17. 
172.  [anonym].  Venkov  v  nebezpečí 

(sociálnč-demokiatickém  pro  zanedbá- 
vání hospodářských  dělníků,  donikářu 

atd.).  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  25. 
173.  K.,  Braňme  se!  [O  obraně  rol- 

níků proti  socialistům.]  Sel.  Hl.  IX. 

(1906),  č.  38. 



804 Sociologie  a  ciiarita. 

174.  [anonym],  Dorakáři  a  malorol- 
níci  proti  sociálním  demokratům.  Sel. 
list  VII.  (1908-9),  č.  19. 

175.  Pele  Jos.,  Agrární  víra.  (Čemu 

všemu  agrárníci  o  „klerikálech"  věří.) 
Sel.  list  Vlil.  (1909-10),  č.  2. 

176.  [anonym],  Zrcadlo  liberálních 
agrárníků.  (Leták.)  V  Praze  1911. 

177.  [anonym],  Diety  snadno  a  rychle 
brát.  Obrázek  z  domácnosti  agrárních 
dietářů.  V  Praze  1908. 

178.  Všeradovský  Ad.,  Agrárníci  se 
vybarvují  (ve  věcech  náboženských). 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  16. 

179.  Všeradovský  Ant.,  Náboženství 
z  nouze.  (O  výroku  dp.  Kroihera  o  ná- 

boženství a  zemědělcích.)  Sel.  list  X. 
(1911-12),  č.  9. 

180.  Všeradovský  Ad.,  Dva  agrární 
projevy  (o  náboženství  a  zpovědi). 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  14. 

181.  L+40,  Agrárníci  pro  odstranění 
náboženství  ze  školy  a  pro  rozluku 
církve  od  státu.  N.  L.  XVII.  (1907-8), 
č.  41. 

182.  [anonym],  Agrárníci  a  škola. 
Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  1. 

183.  [anonym].  Boj  agrárníků  proti 
průmyslníkům.  Č.  Kr.  X.  (1908\   č.  35. 

184.  -a,  Agrárníci  a  továrníci.  Č.  Kr. 
I.  (1899),  č.  17. 

185.  Waldmann  Fr.,  Jak  daleko  vede 
výchova  jagrární  mládeže.  [Zneuctěni 
kaple  v  Cehovicích.  Výsměch  křesťan, 
pozdravu.]  Kř.  Děl.  Vili.  (1910),   121. 

186.  Šrámek  Petr,  Katolický  lide^ 
budeš  stále  mlčeti  ?  [O  zneuctění  křížů 
a  obrazů  v  Cehovicích.]  Kř.  Děl.  VIII. 
(1910),  J30. 

187.  Šrámek  Petr,  Ferreristé  agrární 
v  Cehovicích  u  Prostějova  [6.  ledna 
1910].  Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č   9. 

188.  [anonym],  Agrární  Ferreristé 
z  Čehovic  před  soudem.  Kř.  Děl.  iX. 
(1911),  54. 

189.  Vrba  Rudolf,  Vyhubení  křesťan- 
ských rolníků  v  Uhrách.  Sel.  list  III. 

(1904-5),  č.  28. 
190.  K.,  Rolník  a  řemeslník.  (O  jich 

vzájemném  poměru.)  Sel.  list  VII. 
(1908-9),  č.  38. 

191.  [anonym],  Rolník  jako  hospodář 
a  obchodník.  Sel.  Str.  IV.  (1907-8),  82. 

192.  [anonym],  Rolník  obchodníkem. 
Sel.  Str.  IV.  (1907-8),  145. 

193.  -a,  Zemědělství  a  průmysl.  C. 
Kr.  II.  (1900},  č.  49. 

194.  Ševčík  V.,  O  průmyslu  hospo- 
dářském. Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu  katol., 

Brno  1904,  382. 

195.  bk,  Průmysl  v  hospodářství. 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  51. 

196.  Drozd  J.,  Jaké  výhody  mohlo 
by  nám  zjednati  upravení  řek  v  naší 
vlasti.  (Úvaha,  přednesená  ve  schůzi 
Katol.-politické  jednoty,  konané  dne 
29.  srpna  1886  ve  Vltavo-Týně.)  Pr. 
Týden.  V.  (1886),  č.  37. 

197.  Pán  Josef,  O  důležitosti  ho- 
spodářského účetnictví.  Sel.  Hl.  VIII. 

(1905),  č.  7. 
198.  Vašíček  Pavel,  Prospívá  rol- 

nictvu na  trzích  míra  nebo  váha?  Sel. 
Hl.  III.  (1900),  č.  4. 

199.  -a,  Kapitola  o  české  nepodni- 
kavosti  [na  poli  národohospodářském]. 
C.  Kr.  V.  (1903),  č.  13,  15. 

2'JO.  -a.  Světová  tržba  a  spotřeba 
obilí.  Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  38. 

201.  -bel,  Malorolnictvo  a  dodávky 
plodin  pro  vojsko.  Sel.  list  VI.  (1907-8), 
č.  30. 

202.  [anonym].  Příští  soutěž  obilní. 
(Dle  brněn.  „Hlasu".)  Hospodář,  í. 
(1908),  č.  11. 

203.  Kachník  Jos.,  Dr.,  Soutěž  a 
ceny  obilnin.  Naše  mlád.  III.  (191 1),  č.  1. 
str.  6. 

204.  Vrba  Rud.,  Klesání  cen  obilních. 
Vis.  1898-9,  20. 

205.  -a,  Klesání  cen  obilních.  Č.  Kr. 
VI.  (1904),  č.  42. 

206.  [anonym],  Žně.  (O  příčinách 
klesání  ceny  obilí.)  Naše  mlád.  II. 

(1910),  145. 
207.  [anonym],  Kdo  dělá  obilní  dra- 

hotu?  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  17. 
208.  [anonym].  Nové  stoupání  obil- 

ních cen.  Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  19. 

209.  [anonym],  O  záhubném  vlivu 
překupnictví  (pro  rolnictvo).  Příspěvek 
k  řešení  otázky  zemědělské.  Sel.  list 
IV.  (1905-6),  č.  2. 

210.  Dvořák  V.,  Venkov  a  město. 
[Jak  to  chodí  v  městě  o  trhu  obilním.] 
Sel.  list  Vlil.  (1909-10),  č.  51. 

211.  Mači  Jan,  O  užitku  zakládání 
obilních  skladišť  rolnických.  Ve  valné 
občasné  schůzi  Katol.-polit.  jednoty  pro 
král.  české  dne  29.  července  190Q,  pro- 

mluvil.) Katol.  Listy  1900,  č.  209;  C.  Kr. 
II.  (1900),  č.  31. 

212.  Mači  Jan,  O  důležitosti  obil- 
ních skladišť.  Obr.  1901,  220. 

213.  Čech,  Zřizujme  obilni  skladiště. 
Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  2. 

214.  Paulus  V.,  Slovo  ke  či.  „Zři- 
zujme obilní  skladiště".  Sel.  list  II. 

(1903-4),  č.  5 



Sociologie  a  charita. 805 

215.  -š,  Obilní  skladiště.  (O  jejich 
výhodách.)  Sel.  Str.  1.  (1904-5),  161. 

216.  [anonym],  Proč  třeba  zakládati 
obilní  skladiště.  Sel.  Hl.  Vlil.  (1905), 
čís.  13,  14. 

217.  Vrba  R.,  Nezdary  rolnických 
obilních  družstev.  Sel.  list  III.  (1904-5), 
č.  50. 

218.  [anonym],  Obiiní  banka.  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  7. 

219.  -a,  Ochranné  obilní  clo.  C.  Kr. 
III.  (1901),  č.  8. 

220.  -a,  K  dějinám  obilního  cla.  C. 
Kr.  III.  (1901),  č.  33. 

221.  -a.  Zájmy  zemědělstva  při  nastá- 
vajících smlouvách  obchodních  (s,  Ně- 

meckem a  jinými  evrop.  státy).  C.  Kr. 
II.  (1900),  č.  28. 

222.  -a,  Nově  celní  sazby  Německa. 
C.  Kr.  III.  (1901),  č.  31. 

223.  Šup  Prokop,  K  nastávajícím 
obchodním  smlouvám.  Hl.  XIX.  (1902), 
27. 

224.  Všeradovský  Ad.,  Sestátnění 
obilního  obchodu  v  Rusku.  Sel.  list  X. 

(1911-12),  čís.  36. 
225.  Vrba  Rud.,  O  zachování  stavu 

rolnického.  Pořad  úvah  sociálněpoli- 
tických.  Praha  1889. 

226.  [anonym],  O  zachránění  rolni- 
ctva. (Úvahy  sociálné-politické.)  Pr. 

Več.  Nov.  II.  (18S9),  č.  80  nn. 
227.  Hejda  Václav,  O  zachování 

stavu  selského.  Sel.  list  VIII.  (1909-10), 
Č.  21. 

228.  Bezný,  O  zachování  selského 
stavu  v  Čechách.  Sel.  list  VIII.  (1909- 
1910),  č.  1.5. 

229.  J.  F.  B.,  K  zachování  stavu  rol- 
nického. Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  8. 

230.  [anonym],  .0  nynějším  stavu 
našeho  rolnictva.  (Úvahy  sociálnč-po- 
litické.)  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  17 
nn. 

231.  Lexa  Josef,  O  stavu  nynějšího 
rolnictva.  (Promluvil  na  schůzi  Katol.- 
polit.  jednoty  pro  vikariát  turnovský 
na  Všeni  dne  26.  srpna  1894.)  Več. 
Nov.  VII.  (1894),  č.  101. 

232.  Schwarzenberg  Bedřich,  kníže, 
O  poměrech  rolnictva.  (Řeč  na  I.  sjezdu 
českých  katolíkii  arcidiecese  pražské 
v  Příbrami  dne  10.  září  1895.)  Več. 
Nov.  VIII.  (1895),  č.  106;  Zpráva  o  ka- 

tolickém sjezdu  v  Příbrami,  Praha 
1895,  57. 

233.  Krubner  Jos.,  O  poměrech  rol- 
nických. (Řeč  na  katol.  sjezdu  v  Hradci 

Králové  23.  srpna  1897.)    Obnova  III. 

(1897),  č.  130;    Katol.  Listy  I.  (1897), 
č.  239. 

234.  Samalík  Josef,  Co  sedláci,  co 
děláte.  Podává  podle  skutečnosti  ze 
selských  řad  J.  Š.  Spravedl.  (kalend.) 
I.  (1902),  44. 

235.  [anonym],  Co  chceme?  (Poža- 
davky rolnictva.)  Sel.  list.  VI.  (1907-8), 

č.  18. 

236.  Sedláček  Fr.,  Vyhlídky  rolní- 
kovy. Děl.  Nov.  IV.  (1894-5),  74. 

237.  [anonym].  Jakých  požívá  vý- 
hod rolnický  stav  v  Německu  a  jakých 

u  nás.  Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  44. 
238.  F.  K.,  Jak  vynáší  sedlačina? 

Sel.  list  1.  (1902-3),  č.  7. 
239.  [anonym  —  Jeden  dofukář],  Nač 

sedláci  naříkají?  (Na  velké  daně,  na 
úroky  a  dluhy,  na  láci  plodin  polních, 
na  velké  namáhání,  na  velké  výměnky 
—  a  proč?)    Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  6 

240.  Štěpán  V.,  Bída  v  rolnictvu 
Sel.  lisí  I.  (1902-3),  č.  8. 

241.  Orlický  František,  Rolnicko- 
sociálni  úvaha.  (O  rolnické  bídě.)  Sel 
list  II.  (1903-4),  č.  8. 

242.  Hora  V.  S.,  Klam.  (Že  rolníci 
nejsou  pány,  nýbrž  otroky  dluhů.)  Sel. 
list  1.  (1902-3),  č.  19. 

243.  Prokop  Josef,  Nejlépe  je  býti 
pánem.  (O  bídě  zemědělské.)  Sel.  list 
I.  (1902-3),  č.  21. 

244.  Dražický  J.  Fr.,  Smutné  po- 
měry našeho  rolníka.  Sel.  list  III. 

(1904-5),  č.  31. 
245.  Láďa  J.,  Bída  rolnictva  na  Va- 

lašsku. Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  16. 
246.  Kašpar  Josef,  Poměry  lidu  rol- 

nického na  Valašsku.  (Od  Luhačovic.) 
Sel.  Hl.  IV.  (1901),  č.  10. 
247.  [anonym],  Škaredohlídství. 

(Proti  názoru,  že  jsou  marný  řeči, 
schůze  a  resoluce  na  odstranění  bídy 
zemědělské.)  Sel.  list  VIII.  (1909-10), 
č.  50. 

248.  [anonym].  Úpadek  stavu  rol- nického. Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  122. 
249.  Vrba  Rudolf,  O  úpadku  stavu 

rolnického  a  o  jeho  záchraně.  Nákl. 
Děd.  sv.  Cyr.  a  Meth.  [Zvláší.  otisk 

z  podílu  č.  49.  „Děd.  sv.  Cyr.  a  Meth." na  rok  1902.]  V  Brně  1902. 
250.  Květ  V.,  O  úpadku  stavu  sel- 

ského. Sel.  lisí  I.  (1902-3),  č.  9. 

251.  [anonym].  Klesání  stavu  země- 
dělského. Č.  Kr.  Vílí.  (1906),  č.  37. 

252.  [anonym],  Bolesti  našeho  ven- 
kova. [O  klesáni  zemědělstva.]   Právo 

(Kl.)  IV.  (1910),  č.  14. 



806 Sociologie  a  charita. 

-  ,  253.  Nosek  Fr.,JUDr.,  Současná  krise 
V  zemědělství.    Stud.  Hl.    1911-12,  11. 

254.  Babka  J.,  Úpadek  stavu  rol- 
nického. Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  21. 

255.  [anonymi,  K  úpadku  zeměděl- 
ství. („Selské  slečinky."  Žití  nad  svůj 

^tav.  Nedostatek  odborného  vzdělání.) 
C.  Kr.  VII.  (1905),  č.  47, 

256.  Cech,  K  úpadku  selských  statků. 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  22. 

257.  [anonym],  K  úpadku  zeměděl- 
ství. Sel.  list  IV.  (1905-6).  č.  7. 

258.  Vojtěchovský  T.  J.,  Jsou  ti 
páni  chytří  anebo  ne?  Veselejší  úvaha 
ve  smutných  časech  (o  porobě  stavu 
selského).  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  9. 

259.  Nebřenský  Lad.,  Proč  klesá 
stav  rolnický  ?  Več.  Nov.  V.  (1892),  č. 
81. 

260.  Zřídkaveselý,  Proč  stav  rol- 
nický zaniká.  Sel.  Hl.  IV.  (1901),  č.  21. 

261.  Marel  Václav,  Proč  chudneme. 
Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  15. 

262.  Krejčí  J.  J.,  O  pi-íčinách  země- dělské krise.  Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Hr.  Král.  1910,  199. 

263.  íanonym],  Proč  klesáme?  (Pří- 
činy úpadku  stavu  rolnického.)  Sel. 

list  I.  (1902-3),  č.  12. 
264.  Augustin  Jan,  Některé  příčiny 

úpadku  stavu  rolnického.  Sel.  Hl.  XIII. 
(1910),  č.  39. 

265.  Peprný  Boh.,  Poznejme  se! 
(O  příčinách  bídy  rolnictva).  Sel.  list 
I.  (1902-3),  č.  11. 
266.  Včelař  Josef,  Chudneme! 

(O  příčinách  chudnutí  stavu  rolnického.) 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  29. 
1  267.  Petráň  Fr.,  Několik  příčin 
úpadku  rolnictva.  Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  32.  str.  3;  /.  č.  37,  str.  2;  /.  č.  40, 
str.  1. 

268.  Sedláček  Josef,  Rolníci,  kdo 
vinen  naším  úpadkem?  čili  může  býti 
rolník     svobodomyslným     lidovcem? 
V  Brně  1902. 

269.  PauHk  Raim.,  Proč  náš  [rol- 
nický] stav  hyne?  Sel.  list  XI.  (1912- 

1913),  č.  31. 
270.  Vojtěchovský J.  T.,Kdo  vinen? 

(O  bídě  v  rolnictvu  a  odpomoci  bídě 
té  sdružováním.)  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  1 5. 

271.  B.,  Mravní  úpadek  rolnictva. 
Příspěvek  k  řešení  otázky  zemědělské. 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  16. 

272.  Horák  Fr.,  Stroj  a  pluh.  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  23. 

273.  Podhorský  J.,  Volnost  zadlu- 
žení pozemků  a  volnost  dluhů.  Sel. 

list  III.  (1904-5),  č.  14. 

274.  [anonym],  Stav  pozemkové 
knihy  v  zemích  koruny  české.  Č.  Kr. 
I.  (1899),  č.  32. 

275.  [anonym],  Pozemky  v  Cechách 
a  jejich  zadlužení.  Pr.  Več.  Nov.  UI. 

(1890),  č.  76. 276.  Vrba  Rudolf,  Jsme  národem 
usedlým?  (O  tom,  jak  rolníci  čeští 
opouštějí  své  usedlosti.)  Č.  Kr.  XI. 

(1909),  č.  1. 
277.  -a.  Exekuční  prodeje  nemovi- 

tostí v  Rakousku  r.  1898.  C.  Kr.  II, 

(1900),  č.  49. 278.  Vrba  Rudolf,  Exekuce  [na 
statky  rolnické].  Sel.  list  III.  (1904-5), 
č.  43. 

'  279.  M(yslivec)  V.,  Bubny.  (O  pro- dlužení statků  rolnických  a  jich  ztrátě.) 
Sel.  Str.  I.  (1904-5),  178. 

280.  Vrba  R.,  Exekuční  prodeje  ne- 
movitého majetku  v  Rakousku  za  rok 

1902  a  1903.  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  9. 

281.  Prokop  Jos.,  Proč  tolik  use- 
dlostí selských  přichází  na  buben  ? 

Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  52. 
282.  Vrba  R.,  Rostoucí  zadluženi 

pozemkového  majetku.  Sel.  list  IV, 

(1905-6),  č.  12. 
283.  (anonymi.  Všeobecná  prodlu- 

ženost.  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  44. 
284.  [anonym].  Naše  knihovní  dluhy. 

C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  29. 
285.  Vrba  Rudolf,  Vzrůst  knihov- 

ních dluhů.  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  17. 
286.  Vrba  R.,  Zadlužování  pozem. 

majetku.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  35. 
287.  Vrba  Rudolf,  Zadlužení  nemo- 

vitosti v  Rakousku  [koncem  r.  1908]. 
N.  Věk  IV.  (1910-11),  č.  75. 

288.  [anonym].  Zadlužení  nemovi- 
tostí v  Rakousku.  Sel.  list  IX.  (1910- 

1911),  č.  48. 
289.  [anonym],  Selské  bolesti.  (Dluhy.) 

Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  30. 
290.  Paulik  Rajmund,  Ty  naše 

(selské)  dluhy  [na  Moravě].  Sel.  Hl. 
IV.  (1901),  č.  9. 

291.  -bel,  K  palčivé  otázce  selských 
dluhů.  Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  42. 

292.  [anonym],  Stará  robota  a  naše 
zadlužení.  Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  6; 
č.  8. 

293.  Kroupa  Václav  v  Praze,  Snaha 
o  vybavení  půdy  ze  dluhů.  Sel.  list  V. 
(1906-7),  č.  49. 

294.  [anonym],  Vyvážení  selských 
živnosti  z  dluhů.  (Jednání  na  sjezdu 
juristů  v  Inšpruku  1904.)  C.  Kr.  VI. 

(1904),  č.  38. 



Sociologie  a  charita. 807 

295.  [anonym],  Kterak  vymaniti 
půdu  z  dluhů  a  upraviti  úvěr  země- 

dělský, aby  se  předešlo  dalšímu  za- 
dlužování.  Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  10. 

296.  [anonym],  K  otázce  vybavení 
půdy  z  dluhů.  Sel.  list  VII.  (1908-9), 
č.  44. 

297.  [anonym],  K  otázce  vybavení 
půdy  z  dluhů.  Sel.  Hl.  Xlř.  (1909),  č. 
44. 

298.  -a,  Vyvážení  dluhů  pozemko- 
vých. C.  Kr.  XI.  (1909),  č.  14. 

299.  [anonym],  Dbejme  splácení 
dluhů.  (Dle  „Mor.  Vest.".)  Vest.  zem. 
II.  (1910),  č.  10. 

300.  [anonym],  Musí  někdo  již  za- 
placený dluh  platiti  podruhé?  Všeob. 

Rádce  I.  (1911-12),  9. 
301.  L.  K.,  Dlužní  mez  na  statcích 

rolnických.  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  28. 
302.  Hora  V.  S.,  Chraňte  se,  rolníci, 

směnek!  Sel.  list  111.  (1904-5),  c.  13. 
303.  [anonym],  Návrat  k  půdě.  Po- 

slání katolickým  zemědělcům.  Sel.  list 
IX.  (1910-11),  č.  1. 

304.  [anonym].  Snahy  anglické  vlády 
rozmnožiti  stav  malorolnictva  v  zemi. 
Sel.  list  X.  (1911-12),  e.  7. 

,305.  Hora  V.  S.,  Parcellace  pozemků. 
(Úvaha.)  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  2.  Srv. 
Otevřený  list  V.  S.  Horovi  /.  č.  4., 
str.  4.  Otevřená  odpověď  na  list  ten 
t.  č.  5.  str.  3. 

'  3Ó6.  *K(opal)  P(etr),  Sociální  následky dělitelnosti  pozemků.  Slav.  zemskému 
sněmu  na  uváženou.  V  Praze  1882. 

(Otisk  z  „Čecha".) 
307.  Cimbulka  Jan,  První  kroky  ku 

melioraci  pozemků.  Vést.  zem.  I. 
(1909),  č.  5. 

308.  -a,  Meliorace  pozemků.  C.  Kr. 
II.  (1900),  č.  47.      , 

309.  Semecký  C.,  Možno-li  výnos 
pozemků  zvýšiti  ?  Sel.  list  VIII.  (1909-10), 
č.  25. 

310.  Petráň  F.  J.,  Scelování  pozemků. 
Vest.  zem.  I.  (1909),  č.  5. 

311.  Petráň  F.  J.,  Výhody  scelování 
pozemků.  Vést.  zem.  I.  (1909),  č.  7.  , 

312.  -a,  Kolonisace  velkostatků.  Č. 
Kr.  VI.  (1904),  č.  45. 

313.  Ginzl  Josef,  Něco  o  parcellaci 
velkostatků,  Sei.  list  Vlil.  (1909-10), 
č.  29. 

314.  [anonym],  Sedláci  a  velkostatky. 
Sel.  Hl.  II.  (1899),  č.  18. 

315.  R.  V.,  Naše  selské  právo.  Sel. 
Hl.  I.  (1898),  č.  1. 

316.  -a,  Selské  fideikomisy.  Katol. 
Listy  1901,  č.  113,  127,  133. 

317.  -a,  Selské  fideikomisy.  Č.  Kr. 
III.  (1901),  č.  17. 

318.  Horáček  Cyrill,  Dr.,  Rentové 
statky  (rolnické).  Sel.  list  V.  (1906-7), 
č.  22. 

319.  Jungr  Em.,  Rentové  statky 
v  Haliči.  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  97. 

320.  -a.  Ustavení  selského  práva 
v  Tyrolsku.  C.  Kr.  I.  (1899),  č.  31. 

321.  L.  K.,  Oprava  dědického  práva 
selského.   Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  27. 

322  -a.  Dědická  posloupnost  na  rol- 
nických statcích.  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  11. 

323.  [anonym],  Dědická  posloupnost 
na  rolnických  statcích.  Sel.  list  VII. 
(1908-9),  č.  24. 

324.  [anonym].  Zákon  o  dědické 
posloupnosti  na  selských  usedlostech 
v  Cechách.  Sel   Hl.  XIII.  (1910),  č.  41. 

325.  [anonym],  Selské  právo  nápad- 
nické.  (V  čem  by  mělo  záležeti.)  Sel. 
Hl.  XII   (1909),  č.  35. 

326.  Samalik  Jos.,  Majetkový  pře- 
vod —  žebračení  rolnictva!  Sel.  Hl. 

VII.  (1904),  č.  24. 
327.  Záruba  Mílo,  Zřizováním  malo- 

usedlostí  k  posílení  venkova.  Sel.  list 
VI.  (1907-8),  č.  28. 

328.  [anonym],  Budoucnost  lesů. 
Vest.  zem.  I.  (1909),  čís.  1.  a  2.,  str.  5. 

329.  -í,  Chov  dobytka  a  jeho  ceny. 
Vest.  zem.  II.  (1910),  č.  11 ;  /.  111.  (1911), 
č.  1. 

330.  [anonymi.  Pojišťování  dobytka. 
Sel.  list  Vlil.  (1909-10),  č.  45. 

331.  [anonym].  Okresní  dobytkářská 
družstva.  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  18. 

332.  [anonym].  Společenstva  pro  pro- 
dej dobytka.  Sel.  list  VIII.  (1909-10), č.  44. 

333.  [anonym],  Společenstevní  prodej 
dobytka.  Sel.  list  Vlil.  (1909-10),  č.46; 
/.  IX.  (1910-11),  č.  6;  /.  č.  22. 

334.  Všeradovský  Ad.,  Státní  fond 
na  podporu  chovu  a  zhodnocení  do- 

bytka. Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  2.  str.  6; 
č.  9.  str.  7. 

335.  -í.  Pracovní  síly  —  chov  do- 
bytka. Vest.  zem.  JI.  (1910),  č.  lU 

336.  [anonym],  Úvěrní  systém.  CKD. 
1888,  103. 

337.  [anonym],  Úvěrní  systém.  [These 
přijaté  mezinárodním  spojením  kato- 

líků.] Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  10. 

338.  Slouka  Valentin,  O  hospodář- 
ském úvěru.  Sel.  Hl.  IV.   (1901),  č.  4. 

339.  Holba  Jan,  O  úvěru  rolnickém. 
Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu  katol.,  Brno 
1904,  374. 

V 



808 Sociologie  a  charita. 

340.  Kosinka  Robert,  Několik  slov 
o  úvěru  rolnictva,  a  kterého  úvěru  má 
rolník  nejvíce  dbáti?  Sel.  list  I.  (1902-3), 
č.  5.  str.  2;  č.  6.  str.  2. 

341.  [anonym],  Osobní  úvěr  rolníkův 
za  platnosti  nového  úvěrního  práva  a 
úloha  Raiffeisenek.  Sel.  HI.  XII.  (1909), 
č.  60. 

342.  [anonym],  Laciný  úvěr  rolnictva. 
(O  Raiffeisenkách.)  Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  29. 

343.  [anonym],  O  právu  sousedském 
Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  51. 

344.  Krajíček  Fr.,  Co  tvoří  a  z  čeho 
se  skládá  obecní  statek.  Sel.  list  XI. 
(1912-13),  č.  28. 

345.  M.  N.  K.,  Užívání  obecných 
pozemků.  [Spory  o  tom  v  obcích.)  Sel. 
list  VIII.  (1909-10),  č.  5.  str.  1 ;  další 
články  viz  t.  č.  9.  str.  1 ;  č.  13.  str.  1 ; 
č.  15.  str.  2. 
346.  Šejnost  Ant.,  Hospodaření 

s  obecním  jměním.  Sel.  list  IV.  (1905-6), č.  7. 

347.  [anonym],  Z  cizího  krev  neteče. 
(K  finančním  poměrům  našich  obcí.) 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  45. 

348.  [anonym],  Zadlužené  obce.  (Jak 
je  zachrániti.)  Sel.  list  X.  (1911-12), č.  1. 

349.  -a,  Finance  samosprávných 
měst  (v  Rakousku  r.  1901).  Č.  Kr.  VII. 
(1905),  č.  23. 

350.  -bel,  Co  jest  sanace  samospráv- 
ných financí?  Sel.  list  VI.  (1907-8), 

č.  25. 
351.  [anonym].  Otázka  domkářská: 

Obecni  majetek.  Naše  Zádr.  I.  (1912), 
č.  4. 

352.  [anonym],  Otázka  domkářská. 
Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  1. 

353.  [anonym],  Více  upřímnosti  a 
lásky  nám  třeba.  (Starousedlíci  a  novo- 
usedlí.)  Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  8. 

354.  Kaňourek  A.,  Kdo  dnes  potře- 
buje rychlé  pomoci?  (O  domkářích  a 

malorolnících.)  Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  4. 
355.  -a,  Zájiny  rolnjctva  na  sněmu 

království  českého.  C.  Kr.  II.  (1900), 
č.  13. 

356.  Kadlčák  J.  M.,  Naše  hospodář- 
ské požadavky  v  zemském  sněmu  [na 

Moravě].  Řeč  posl.  Kadlčáka  na  zem. 
sněmu  moravském  v  lednu  r.  1907. 
Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  6. 

357.  Sedláček  J.,  Agrární  opravy 
Falkenhaynovy.  Děi.  Nov.  Vlil.  (1898-9), 83. 

358.  [anonym],  O  sociálních  úkolech 
nové  říšské  rady  vzhledem  k  rolnictvu 

a  zemědělskému  dělnictvu.  Selské  knih. 
rolnických  přednášek  sv.  7.  V  Brně 1907.     ̂  

359.  Černý  Jan,  O  potřebách  stavu 
selského.  [O  vzdělání,  sdružování,  še- 

trnosti.] Sel.  HI.  I.  (1898),  č.  12. 
360.  Trnavský  Václav,  Rolník,  věda 

a  kapitál.  Sel.  Str.  II.  (1905-6),  2. 
361.  K.  L.,  Mravní  a  osvětová  stránka 

rolnictva.  Sel.  list   IV.  (1905-6),  č.  38. 
362.  Sup  Prokop  B.,  Naše  (rolníků) 

povinnosti  mravní.  (Ze  Sbor.  hosp.) 
Vést.  zem.  I.  (1909),  č.  1.  a  2.,  str.  2. 

363.  [anonym].  Vzdělaný  člověk  — 
vzdělaná  půda.  Přít.  lidu  II.  (1902),  22. 

364.  Jelínek  F.,  Vzdělaný  člověk, 
vzdělaná  půda.  Dor.  II.  (1911),  č.  8. 

365.  Všeradovský  Ad.,  V  práci  a 
vědění  jest  naše  spasení.  (O  potřebě 
stavovského  vzdělání  rolnictva.)  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  3. 
366.  B  .  .  .  en,  Potřebuje  rolník 

vzdělání?  Sel.  Hl.  I.  (1898),  č.  14. 
367.  Bukvic  Fr.,  Klesáme,  musíme 

se  vzmužiti.  (O  nutném  vzdělání  rol- 
nictva.) Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  22. 

368.  Hlaváč  A.,  Přim.ěřené  vzdělání 
—  nejlepší  věno.  Rol.  Záp.  1910,  str.  34. 

369.  Kokšínský  Fr.,  O  odborném 
vzdělání  rolnictva.  Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  20. 

370.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Důle- 
žitost odborného  vzdělání  našeho  rol- 

nictva. Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  13. 
371.  Hlavinka  Vlad.,  Hospodářské 

školy  a  náš  lid.  Sel.  Hl.  IX.  (1906), 
č.  21. 

372.  Daneš  F.,  Školy  rolnické.  Sk. 
a  Živ.  1856,  čís.  3. 

373.  Vrba  R.,  Rolnické  školy.  Sel. 
list  IV.  (1905-6),  č.  1. 

374.  M.  A.  Z.,  Naše  (rolnické)  školy. 
(Jich  užitečnost  a  potřeba.)  Sel.  list  lí. 
(1903-4),  č.  24. 

375.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Důle- 
žitost škol  rolnických  vůbec  a  zimních 

zvláště.  Sel.  Hl.  VII.  (1904),  č.  35. 

376.  Všeradovský  Ad.,  Zimní  ho- 
spodářské školy.  (O  prospěšnosti  jich 

pro  dorost  rolnický.)  Sel.  list  X.  (1911- 
12),  č.  4. 

377.  -z..  Význam  a  užitek  hospodář- 
ských zimních  škol.  Sel.  list  VII.  (1908-9), 

č.  1. 
378.  Všeradovský  Ad.,  Letní  hospo- 

dářské školy.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  24. 
379.  Velecký  Mart.,  Prospěly  by 

nám  vyšší  pokračovací  školy,  vyšší 
vzdělání  od  14.  roku  do  16.  až  18? 
Sel.  Hl.  IX.  (1906),  č.  4. 



Sociologie  a  charita. 809 

■    380.  J.  K.,  O  pokračovacích  školách 
hospodářských.  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  20. 

381.  G.,  Slovo  o  pokračovacích  ško- 
lách hospodářských.  (O  jich  potřebě.) 

Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  1. 
382.  Horák-Orlický  Fr.,  Pokračovací 

školství  z  našeho  stanoviska  (kato- 
lického). Pro  naši  mládež  napsal.  Naše 

ml.  III.  (1911),  č.  4. 
383.  Krátoška  Fr.,  Pokračovací  škol- 

ství z  našeho  (rolnického)  stanoviska. 
Naše  ml.  lil.  (1911),  č.  20. 

384.  Pavhk-Sychra  V.  Bol.,  Hospo- 
dářské školství  v  Čechách.  Sel.  list  11. 

(1903-4),  č.  19.     ̂ 
385.  Vrba  R.,  České  školy  rolnické. 

(Statistika.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  6. 
386.  [Bílý  Fr.],  První  hospodářská 

škola  v  království  českém  [v  Trno- 
vanech  u  Prahy  1791].  N.  Věk  III. 
(1909-10),  č.  30. 

387.  Kls.,  Povznesení  rolnictva  obec- 
nými a  pokračovacími  školami.  Sel. 

Hl.  XIll.  (1910),  č.  102. 
388.  Kilhof  Fr.,  Naše  školství  s  hle- 

diska selského.  Sel.  Hl.  VII.  (1904), 
č.  21. 

389.  [anonym].  Rolnictvo  a  škola 
obecná.  Úvaha  rolníka  z  Hané.  Sel.  Hl. 
(malé  vyd.)  XV.  (1912),  č.  11. 

390.  -bel.  Potřeba  zemědělského 
vyučování  na  školách  obecných.  Pří- 

spěvek k  reformě  školství.  Sel.  list  VI. 
(1907-8),  č.  34. 

391.  Přenosil  A.,  (na  základě  „Otázky 
zemědělské").  Moderní  škola  a  rol- 

nictvo. Sel.  list  Vili.  (1909-10),  č.  5. 
392.  [anonym].  Sociální  potřeby  lidu 

a  škola    Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  24. 
393.  [anonym.  Návrh  posl.  Jedka  na 

sed.miletou  návštěvu  školy.  („Piova 
korrespondence".)  Sel.  list  VI.  (1907-8), č.  43. 

394.  [anonym],  Před  zápisem  doškol. 
[Dávejme  děti  do  škol  odborných.]  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  46. 

395.  Zámečník  Antonín,  farář.  Vý- 
znam a  důležitost  „Selského  Musea" 

na  Moravě.    Sel.  Hl.  III.  (1900),   č.  14. 
396.  Sychra  Matěj  J.,  Veleslavín. 

Mravoučná  hospodářská  kniha.  (K  tisku 
upravil  Václav  Síulc.)  Děd.  sv.  Jana 
Nep.  č.  18.  V  Praze  1847. 

397.  Ronovský  Fr.,  Hospodářská 
kniha.  „Děd.  sv.  Cyr.  a  Meth."  podíl č.  14.  V  Brně  1864. 

398.  Dumek  J.,  Hospodářská  čítanka. 
„Děd.  sv.  Cyr.  a  Meth."  podíl  č.  23. V  Brně  1877. 

399.  [anonym],  Sborník  hospodářský. 
Za  čítanku  rolnictvu  moravskému  po- 

dává několik  přátel  stavu  rolnického. 
Díl  I.  v  Brně  1898;  díl  II.  1899.  [,Knih. 
našeho  lidu"  roč.  II.  č.  5.  a  roč.  III. č.  4.] 

400.  -i-.  Náš  selský  tisk.  (Jeho  důle- 
žitost.) Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  6.*) 

401.  Pipek  Karel,  Zakládejme  po 
našem  venkově  pamětní  knihy !  Sel. 
Hl.  XIII.  (1910),  č.  6. 

402.  Wytlačil  J.,  Na  co  se  často  za- 
pomíná. (Na  sdělání  poslední  vůle.) 

Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  5. 
403.  [anonym],  O  posledním  poří- 

zení. („Plz.  Kraj".)  Všeob.  Rádce  I. 
(1910-11),  21. 

404.  Zákoník  občanský.  (Otisk  až 
do  §  164.)  Přít.  lidu  I.  (1901),  20;  /.  II. 
(1902),  3;  /.  III.  (1903),  10. 

405.  [anonym],  Zajímavý  soudní  ná- 
lez (z  27.  září  1910  č.  9671  o  tom,  že 

usedlost   neztrácí  práva  požitečného, 
j  odprodá-li  se  od  ní  posavadní  obydlení 
a  hospodářské  stavení  a  jiné  se  k  ní 
připojí).  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  7. 

406.  [anonym].  Má  majitel  pozemku 
právo  oklestiti  větve  sousedního  lesa 
visící  nad  jeho  vzdušný  prostor?  (Za- 

mítavé rozhod,  spr.  soud.  dvoru.)  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  23. 

407.  [anonym].  Otázka  čelední.  Ob- nova III.  (1897),  č.  112. 
40á.  [anonym],  K  otázce  čelední. 

Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  51. 
409.  V.  P.  (od  Nasavrk),  K  čelední 

otázce.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  14. 
410.  Hora  V.  S.,  K  otázce  čelední. 

Sel.  Hl.  VII.  (1904),  č.  31. 
411.  Moravíčanský  I.,  O  otázce  če- 

lední. Sel.  Hl.  Vlil.  (1905),  č.  5. 
i     412.  Augustin  J.,   A  ještě  o  otázce 
I  čelední.  Sel.  Hl.  Vlil.  (1905),  č.  8. 

413.  [anonym],  Otázka  čeledínská. 
Růže  D.  XIX.  (1904-5),  74. 

414.  Podlipský  A.  Z.,  K  otázce  če- 
ledi zemědělské.  Sel.  Hl.  (Zeměd.  Obz.) 

1911,  č.  4. 
415.  Kovanda  Jos.,  O  čeledi  služebné. 

Václ.  V.  (1884),  233. 
416.  Košnář  J.,  O  čeledi.  (Reč  na 

schůzi  katol.-polit.  jednoty  pro  král. 
české  v  Přepeřích  dne  25.  srpna  1895.) 
Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  99. 

417.  Jelínek  J.,  rolník,  Něco  o  če- ládce. Přít.  lidu  I.  (1901),  19. 
418.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Rolnická 

čeleď.  Sel.  Hl.  Vlil.  (1905),  č.  3. 

*)  Viz  níže  „Sociol."  sub  M. 



810 Sociologie  a  charita. 

419.  [anonym],  Ještě  o  čeledi.  Práce 
(Hr.)  III.  (1906),  č.  8. 

420.  A.  P.,  Několik  slov  o  čeládce. 
Sel.  list  Vil.  (1908-9),  č.  52. 

421.  Hora  V.  S.,  Pacholek  a  skoták. 
(Vysvětlení  názvů.)  Přít.  lidu  11.  (1902), 
50. 

422.  Urban  J.,  Čeládka  jindy  a  nyní. 
Přít.  lidu  1.  (1901),  33. 

423.  Orlický  Fr.,  O  čeládce  a  děl- 
nictvu  bývalém  a  nynějším.  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  19. 

424.  Augustin  Jan,  Naše  čeleď  dříve 
a  nyní.  Sel.  Hl.  XII.  (1909),  č.  10. 

425.  [anonym],  O  čeledi  staročeské. 
(Jak  se  vedlo  u  nás  čeledi,  když 
byly  Cechy  husitské  a  protestantské?) 
Práce  (Hr.)  IX.  (1912),  č.  29.  nn. 

426.  Brousil  Václav,  Epištola  k  če- 
ledínům. Přít.  lidu  II.  (1902),  95. 

427.  [anonym],  Čo  schází  naší  če- 
ledi? Přít.  lidu  11.  (1902),  78. 

428.  [anonym],  Naše  čeleď.  (Její 
vady.)  Sel.  Hl.  VI,  (1903),  č.  12. 

429.  Hora  V.  S.,  Čeho  by  mohl  a 
čeho  nemůže  při  čeledínovi  rolník  po- 

strádati. Přít.  lidu  I.  (1901),  27. 
430.  Svatoborský  J.,  Ngsnáze  se 

služebnými  a  s  čeledí.  (Z  Čech.)  Sel. 
Hl.  IV.  (1901),  č.  22. 

431.  [anonym],  Bolest  venkova.  [Jak 
si  pomoci  k  pořádné  a  spolehlivé  če- 

ledi?) Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  17. 
432.  Hora  V.  S.,  Starejme  se  o  vzdě- 

lání své  čeledi !  Sel.  Hl.  VI.  (1903),  č.  3. 
433.  D.,  Proč  se  čeleď  rolnictvu  od- 

cizuje?^Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  11. 
434.  Ž.  V.,  Stesky  služebnictva  ka- 

tolického. Bl.  1858,  díl  II.,  66. 
435.  Vojtěchovský  J.,  Sedlák  a  če- 

ledín. (O  jejich  poměru  vzájemném.) 
Přít.  lidu  I.  (1901),  9. 

436.  Orlický  Fr.,  Z  mé  zkušenosti. 
(O  tom,  jak  se  hospodář  neb  hospo- 

dyně mají  k  čeledi  chovati.)  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  20. 

437.  A.  G.,  rolník  (podle  návodu  „Ma- 
tice Rolnické"),  Jak  třeba  s  pracovným 

lidem  zacházeti.  Rol.  Záp.  1910,str.39. 
438.  Hora  V.  S.,  Několik  pokynů, 

jichž  by  měli  sedláci  šetřiti  vůči  čeledi. 
Přít.  lidu  I.  (1901),  41. 

439.  Adámek  Jos.  Václav,  Poměr 
malorolníka  k  čeledínovi,  jaký  jest  a 
jaký  by  měl  býti.  Přít.  lidu  1.  (1901), 
17. 

440.  [anonym],  Náš  program  čelední. 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.^33. 

441.  Hnátek  Jos.,  Celední  řád  a 
platy  hospodářských  dělníků   i   řeme- 

slníků před  355  lety.  Sel.  list  II.  (1903- 
1904),  č.  13;  /.  č.  16;  /.  III.  (1904-5), č    18 

442.  Kroupa  -  Kališfský  Frant., 
Změna  čeledního  řádu  (nutná).  Sel. 
list  III.  (1904-5),  č.  50. 

443.  [anonym].  Otázka  zemědělské 
čeledi  na  sněmu  hornorakouském  (r. 
1900).  Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  21. 

444.  Šamalik  Josef,  Čelední  řád  [na 
Moravě]  a  jeho  oprava.  Sel.  Hl.  XV. 
(1912),  č.  8. 

445.  Šamalik  Jos.,  Politická  kome- 
die s  čeledním  řádem  moravským  — 

plná  omylů.   Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  9. 
446.  [anonym],  Nový  služební  (če- 

lední) řád  pro  Dolní  Rakousy  (z 28.  října 
1911].  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  13. 

447.  Ustanovení  §  12.  zákona  mo- 
ravského ze  dne  2.  května  1886  o  tom, 

by  čeledínům  byla  dána  v  neděle  a  za- 
svěcené svátky  možnost,  navštěvovati 

služby  Boži.  Kurr.  Brn.  1887,  15. 
448.  -a.  Otázka  zemědělského  děl- 

nictva.  Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  4. 

449.  Petráň  Fr.  J.,  Otázka  zeměděl- 
ského délnictva.  Sel.  list  VII.  (1908-9), 

č.  30. 

450.  [anonym].  Otázka  délnictva  (ze- 
mědělského) na  venkově.  Naše  Zádr. 

I.  (1912),  č.  5. 
451.  -a,  Otázka  zemědělského  dél- 

nictva. Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  9. 
452.  [anonym],  K  otázce  délnictva 

zemědělského.  Naše  Zádr.  I.  (1912), 
č.  10. 

453.  Ječný  František,  O  otázce  pra- covních sil  v  zemědělství.  Zpr.  o  V. 
všeob.  sjezdu  katoL,  Hr.  Kr.  1910,  219. 

454.  Švejda  Alois  Ant.,  dělník  ze- 
mědě!.,  O  požadavcích  zemědělského 
délnictva.  Přít.  lidu  I.  (1901),  2. 

455.  [anonym],  Požadavky  délnictva 
zemědělského.    Přít.  lidu  II.  (1902),  2. 

456.  [anonym],  O  úpravě  mzdy  a 
platů  zemědělského  délnictva.  [Dle 
Tábor,  hospodář,  časop.  „Kodym".] 
Práce  (Hr.)  V.  (1908),  č.  31. 

457.  [anonym],  Akkordní  mzdy  ze- mědělské. Práce  (Hr.)  V.  (1908),  č.  44. 

458.  [anonym],  K  otázce  povznesení 
zemědělského  délnictva.  Sel.  list  IX. 

(1910-11),  č.  49. 
459.  -i,  Uvědomujme  zemědělské 

dělnictvo.  Sel.  Hl.  IX.  (1906),  č.  27. 

460.  S.  K.,  Dr.,  Jak  pracuje  Dánsko 
proti  ubývání  zemědělského  délnictva. 
Sel.  Str.  lil.  (1906-7),  149. 



Sociologie  a  charita. 811 

461.  [anonym],  Otázka  zemědělských 
učedníků.    Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  36. 

462.  [anonym],  Otázka  zemědělských 
učedníků.  Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  32. 

463.  -a.  Nouze  o  čeleď  na  venkově. 
Katol.  Listy  1901,  č.  251. 

464.  B.,  Nedostatek  čeledi.  (Pří- 
spěvek k  řešení  otázky  zemědělské.) 

Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  10. 
465.  M.  A.  Z.,  Nedostatek  čeledi 

(hospodářské).  Sel.  list  III.  (1904-5), č.  8. 

466.  Podhorský  J.,  Nedostatek  ze- 
mědělského dělnictva.  Sel.  list  III. 

(1904-5),  č.  7. 
467.  Palica  Václ.,  O  nedostatku  děl- 

ného lidu  na  venkově.  Zpr.  o  II.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Praha  1898,  274. 

468.  Přibyslavský  Štěpán,  Nedo- 
statek dělnictva  zemědělského.  Č.  Kr. 

XI.  (1909),  č.  20. 
469.  [anonym],  Nedostatek  pracov- 

ních sil  v  zemědělství.  Práce  (Hr.)  IX. 
(1912),  č.  42. 

470.  [anonym],  O  příčinách  nedo- 
statku zemědělského  dělnictva.  Sel. 

Hl.  XI.  (1908),  č.  28. 
471.  Do-,  Nedostatek  zemědělského 

dělnictva  a  prostředky  k  odstranění 
jeho.  Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  2. 

472.  Trnovský  V.,  Pojednání  o  od- 
pomoci nedostatku  dělnictva  hospo- 

dářského. Sel.  Str.  I.  (1904-5),  101. 
473.  [anonym],  Vylidňováni  venkova. 

Čech  1906,  č.  4;  Č.  Kr.  VIII.  (1906), 
č.  2. 

474.  [anonym],  Odlidňování  venkova. 
Právo  (Kl.)  V.  (1911),  č.  17. 

475.  [anonym],  Útěk  z  venkova.  C. 
Kr.  XIII.  (1911),  č.  34. 

476.  Šf(astný)-Pražský  V.,  Venkov 
se  odlidfiuje.  (Příčiny  toho  a  prostředky 
proti  tomu.)  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  4. 

477.  K.  V.,  Příčiny  dnešního  útěku 
z  venkova.   Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  16. 

478.  [anonym],  Odliv,  z  venkova 
[do  měst  v  Rakousku].  Čech  1904,  č. 
194. 

479.  Krejčí  Jan  Jiří,  Jak  udržeti 
dělnictvo  na  venkově.  Křest.  Děl.  XI. 

(1912-13),  87. 
480.  (anonym].  Velkoměstská  bída. 

(Věnováno  dělnictvu  utíkajícímu  z  ven- 
kova do  měst.)  Č.  Kr.  X.  (1908),  č.  13. 

481.  [anonym],  Jen  do  města!  (Proti 
stěhování  do  měst.)  C.  Kr.  XII.  (1910), 
č.  12. 

482.  [anonym],  Proti  opouštění  ven- 
kova. Sel.  list  XI.  (1912-13),  č.  7. 

483.  Krajíček  Fr.,  Proti  útěku  z  ven- 
kova. Sel.  list  XI.  (1913),  č.  30. 

484.  Všeradovský  Ad.,  Sprostřed- 
kování  práce  zemědělského  dělnictva 
a  čeledi  r.  1911.  Sel.  list  X.  (1911-12), č.  28. 

485.  Paulus  V.,  Dělnictvo  cizí.  (O  na- 
jímání dělníků  z  Haliče  při  zeměděl- 

ství.) Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  43. 
486.  [anonym].  Jak  najímají  se  polští 

dělníci  pro  saské  dvory  a  selské  živ- 
nosti, a  poměry  jejich.  (Listy  ze  Saska.) 

Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  17. 
487.  [anonym].  Nouze  o  pracovní 

sílu  —  a  haličské  dělnictvo.  Sel.  Hl. 
XI.  (1908\  č.  19. 

488.  Olšovský  K.,  Může  býti  děl- 
nictvo proti  rolnictvu  a  rolnictvo  proti 

dělnictvu?  Sel.  Hl.  (malé  vyd.)  XV. 

(1912),  č.  35. 489.  Podlipský  A.  Z.,  Proletarisace 
venkova.  Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  91. 

490.  Švejda  Ant.,  Zemědělské  děl- 
nictvo a  sociální  demokracie.  Přít.  lidu 

I.  (1901),  10. 
491.  Němec  Frant.,  Snahy  červených 

soudruhů.  (Naší  čeledi  k  úvaze  před- 
kládá.) Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  21. 

492.  [anonym],  Naše  zemědělské 
dělnictvo  a  stávky.  Sel.  Hl.  XI.  (1908), 

č.  52.*) 
493.  [anonym].  Utrpení  českého  rol- 

nictva. (Stať  historicko-sociální.)  Ob- 
'  nova  XIV.  (1908)^  č.  28  nji. 

494.  Kunický  Čeněk,  Český  sedlák. 
(Stručné  dějiny  poddanství  selského.) 

■  Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  1. 
495.  [anonym],   O  porobě  selského 

1  lidu.  Obnova  III.  (1897),  č.  104. 
j     496.  Drachovský  A.,   Ze  smutných 
!  dob.  [Z  doby  poddanství  v  XVII.  stol. 
na  Zbirovsku.J   Več.  Nov.  VIII.  (1895), 
č.  78. 

497.  -al,  Selská  sociální  revoluce  za 
doby  reformace.  Obnova  I.  (1895),  č.  38. 

498.  Jiroušek  T.  J.,  O  robotě.  Soc. 
kal.  II.  (1907),  65. 

499.  Bouchal  Jo^.  V.,  Z  doby  roboty. 

„Neděle"  (příl.  k  „Cechu"  r.  191 1,  č.  193) 116. 

500.  Šejvl  Fr.,  Rolnicko-sociální 
úvaha.  (O  bývalé  robotě.  O  rolnické 
otázce.)  Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  2. 

501.  [anonym],  „Jezovita"  (de  laHaye z  pol.  XVII.  stol.)  a  robota.  Sel.  list 
III.  (1904-5),  č.  46. 

502.  [anonym],  Křižovníci,  Jesuité  a 
robota.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  42. 

*)  Viz  str.  776,  č.  92  nn. 



812 Sociologie  a  charita. 

503.  Ehrmann  Fr.,  Dr.,  Dobyl-li  sobě 
císař  Josef  II.  tím,  že  zrušil  nevolnictví, 
nesmrtelné  zásluhj'  o  stav  rolnický. 
Hl.  1898,  45. 

504.  Ševčík  V.,  Zrušení  roboty.  (Reč 
pronesená  na  schůzi  morav.  sněmu 
dne  17.  ledna  1898.)  Sel.  Hl.  I.  (1898), 
č.  3. 

505.  [anonym],  Robota  a  její  zrušení. 
Sel.  Hl.  (Sel.  Obz.)  1911,  č.  9. 

506.  Hudeček  Jan,  Robota  padla. 
K  501etému  jubileu  zrušení  roboty. 
N.  D.  VII.  (1898),  16. 

507.  Pracovský,  Rolník  po  zrušení 
roboty.  Ukázka  pokroku  rolnického 
stavu  až  na  naše  doby.  Sel.  Hl.  (Sel. 
Obz.)  1911,  č.  17. 

508.  -bel.  Jubileum  zrušení  selského 
poddanství.  Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  39. 

509.  [anonym].  Oslavujme  sv.  Václava 
a  šedesátileíé  zrušení  roboty!  Sel.  list 
VI.  (1907-8),  č.  52. 

ólO.  [anonym].  Oslavujme  sv.  Vá^clava 
a  šedesátileté  zrušení  roboty!  Č.  Kr. 
X.  (1908),  č.  39. 

511.  [anonym].  Proč  oslavujeme  sv. 
Václava  a  zrušení  roboty?  V  Praze 
1908. 

512.  [anonym].  Velké  selské  jubileum. 
[Osvobození  selského  lidu  ruského 
r.  1861.)   Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  26. 

513.  Janák  Jan,  Vzpomínka  na  doby 
robot.  Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  51. 

514.  Orlický  Fr.,  Selští  mučedníci  a 
samoukové  učenci.  (Kubáta,  Vavák, 
Volný,  Chvojka.)  Sel.  list  IV.  (1905-6), č.  20. 

515.  Šamalík  Josef,  Sedlák  Kubaa 
—  chlouba  sedláků.  Sel.  Hl.  VII.  (1904), 
č.  38. 

516.  [anonym],  Zbudovský  sedlák 
Kubáta  dal  hlavu  svou  za  Blata.  (Ktří- 
stajeté  památce  stětí  sediáka-hrdiny 
z  Cech.)  Sel.  Hl.  VII.  (1904),  č.  25. 

517.  A.  D.,  Rychtář  Jakub  Kubáta 
dal  svou  hlavu  za  Blata.  Řeč  předne- 

sená při  dožinkách  ve  Sv.  Poli  u  Do- 
bříše. Spravedl.  (Příb.)  VI.  (1912),  č.  20. 

5!8.  Adámek J.  V.,  Za  f  Jos.  Tlustým- 
Vojtěchovským  (rolnickým  spisovate- 

lem z  Vojtěchova  u  Hlinská).  Sel.  list 
III.  (1904-5),  č.  25. 

519.  -a,  Stoletá  památka  Fr.  Veverky 
(vynálezce  ruchadla).  Č.  Kr  I.  (1899),  č.  9. 

520.  Pavlík-Sychra  V.  Bol,  Z  hi- 
storie ruchadla  a  jeho  vynálezců  (bra- 
tranci Veverkové  z  Rybitví  na  Pardu- 

bicku). Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  14. 

H)  Otázka   živnostenská   a  ře- 
meslnická. 

1.  [anonym].  Otázka  živnostenská. 
Pr.  Týden  I.  (1882),  č.  36. 

2.  Janků  Jos.,  O  otázce  živnosten- 
ské. (Na  občanské  schůzi  Katol.-polit. 

jednoty  pro  král.  české  v  Bezně  dne 
16.  září  1894  promluvil.)  Več.  Nov.  VII. 
(1894),  č.  109. 

3.  Stojan  Ant.,  Dr.,  Otázka  živno- 
stenská. Sjezd  jihočesk.  katol.,  Č.  Bu- 
dějovice 1907,  78. 

4.  Dvorský  Václav,  Otázka  živno- 
stenská. Zpr.  o  IV,  všeob.  sjezdu  katol. 

Praha  1909,  i  02. 
5.  Pokorný  Václ.,  Venkovské  živ- 

nostenstvo.  Obr.,  XV.  (1899),  159. 
6.  [anonym],  České  živnostnictvo  ve 

Vídni.  (Jeho  síla.)  Pravda  (Vid)  V. 

(1912),  č.  2. 
7.|anonym],  Živnostník  a  zemědělec. 

[Nemají,  proč  by  jeden  druhému  zá- 
viděl.] Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  37. 

8.  ab,  Ze  starých  zlých  časů.  (O  blaho- 
bytu živnostníků  a  obchodníků  a  péči 

o  chudé.)  Maria  XVI.  (1909),  133. 

9.  [anonym],  Může-li  býti  živnosten- 
ský dělník  soc.  demokratem?  Kř.  Děl. 

IX.  (1911),  49.*) 
10.  [anonym],  Sociální  demokracie  a 

živnostnictvo.  Maloživ.  I.  (1908-9),  91 ; 
ta7nt.  II.  (1909-10),  č    1.  str.  2. 

11.  [anonym],  Zproletarisování  střed- ního stavu.  (Z  kruhů  živnostnických.) 
Č.  Kr.  IX.  (1907),  č.  51. 

12.  Havíř  Frant.,  Dvojí  proletáři. 
(O  dělnictvu  průmyslovém  v  městě  a 
zemědělském  na  venkově.)  Sel.  list  XI. 
(1912-13),  t.  32. 

13.  Hausmann  Josef,  Hlas  p  svobodě 
řemeslnické  a  živnostnické.  CKD.  1860, 

333. 
14.  [anonym].  Stroje  a  živnostnictvo. 

Maloživ.  II.  (1909-10),  č.  9,  str.  1. 
15.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Význam 

stroje  pro  malého  průmyslníka.  Otištěno 

z  „Epochy"  r.  1908  č.  1.  a  2.  Živnost 
I.  (1908),  č.  1. 

16.  [anonym].  Ruka  lepší  než  stroj 
(při  výrobě).  Živnost.  III.  (1910-11),  č.  4. 

17.  Žižka  Václav,  Průmysl  a  zásada 
práce.  Oul  I.  (1868-9),  165. 

18.  Zbíral  František,  Malý  průmysl 
i  v  starém    a  novém   věku.   (Na  schůzi 

j  Katol.- politické  jednoty,  konané  v  Stra- konicích  dne  19.  září  1886,  přednesl.) 
;  Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  40. 

•)   Vis  výše  str.  78S,  č.  300  nn. 



Sociologie  a  charita. 
813 

19.  Zbíral  František,  S  jakou  myslí 
může  menší  průmyslník  hledět  do  bu- 

doucnosti. (Na  schůzi  Katol. -politické 
jednoty  v  Lomnici  u  Jičína  dne  26.  srpna 
1888  přednesl.)  Pr,  Več.  Nov.  1.  (1888), 
č.  72. 

20.  Zbíral  Fr.,  Jak  mohou  působiti 
zásady  křesťanské  na  malý  průmysl? 
(Na  občasné  valné  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  pro  král.  české  v  Rožmitále 
dne  5.  října  1890  přednesl.)  Pr.  Več. 
Nov.  III.  (1890),  č.  81. 

21.  Hovádek  Jos.,  Budoucnost  malo- 
výroby.  Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu  katol. 
Hr.  Král.  1910,  123. 

22.  Šizený  Břenko,  Tkalcovství  jindy 
a  nyní.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  156. 

23.  Hakl  Boh.,  O  otázce  dělnické  a 
průmyslu  tkalcovském  v  Podkrkonoší. 
(Řeč  konaná  při  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  dne  10.  srpna  1882  na  hradě 
Potšíýně.)   Pr.  Týden.  I.  (1882),  č.  26. 

24.  Dostál  AI,  Stopami  bídy  (mezi 
tkalci).  Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  12. 

25.  Dobroslav  J.  H.,  O  poměrech 
při  umění  knihařském  v  Praze.  Děl. 
Nov.  II.  (1892-3),  24,  175. 

26.  [anonymi,  Co  nás  [živnostníky] 
ubíjí.  (O  práci  trestanců.  Otisk  z  „Ha- 

náckého Kraje".)  Maloživ.  111.(1910-11), č.  1. 

27.  [anonym],  Jak  se  u  nás  hospo- 
daří. Maloživ.  I.  (1908-9),  49. 

28.  Růžička  Jos.,  JUDr.,  O  úvěru 
maloživnostenském.  Zpr.  o  III.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Brno  1904,  220. 

29.  [anonym],  O  maloživnostnickém 
úvěru.   Pravda  (Vid.)   III.  (1910),  č.  2. 

30.  Schuster,  Dr ,  K  otázce  živno- 
stenského úvěru.  [Vyňato  z  „Fin.  Listů." 

r.  VII.  č.  52.]  Živnost.  III.  (1910-11), 
č.  9. 

31.  [anonym],  Neplačte.  (O  úvěru 
pro  živnostníky.)  Maloživ.  II.  (1909-10), č.  4. 

32.  [anonym],  Úvěrní  družstva  živ- 
nostenská. Maloživ.  II.  (1909-10),  č.  5. 

33.  [anonym],  Průkaz  způsobilosti 
[živnostenské].  N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  3. 

34.  [anonym],  Průkaz  způsobilosti. 
Práce  (Hr.)  VI.  (1909),  č.  12. 

35.  [anonym].  Snahy  živnostníků. 
Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  24. 

36.  [anonym],  Hlasy  živnostníků 
o  stavu  a  potřebách  jejich  živností. 
Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  16. 

37.  [anonym],  O  tom,  čeho  si  ře- 
mesjnictvo  přeje  od  svých  poslanců 
v  příčině  domáhání  se  práv   a  výhod 

pro  řemeslnictvo  a  živnostnictvo.  Več. 
Nov.  Vlil.  (1895),  č.  113  nn. 

38.  [anonym,  +  1],  Mírné  požadavky 
obchodních  příručí  a  jich  odbytí.  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  89. 

39.  -š.  Stesky  živnostnictva.  Živnost. 
III.  (1910-11),  č.  7, 

40.  [anonym].  Škůdci  živnostnictva. 
(Stát,  dlužníci,  tovární  velkovýroba, 
hausirnictví.]    Kř.   Děl.   IX.  (1911),  91. 

41.  -a,  Podomní  obchod.  C.  Kr.  I. 
(1899),  č.  48. 

42.  [anonym],  Zákon  o  podomním 
obchodu.  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  22. 

43.  Stojan  A.  C,  Dr.,  O  úpravě  živ- 
nosti výčepnické  a  hostinské.  Č.  Kr. 

V.  (1903),  č.  52. 
44.  Stojan  A.  C,  Dr.,  O  úpravě  živ- 

nosti výčepnické  a  hostinské.  Sel.  Hl. 
VII.  (1903-4),  č.  1. 

45.  [anonym].  Poškozování  živnost- 
nictva pokoutním  prodejem  nepovola- 

ných činitelů  v  kavárnách,  hostincích 
a  jiných  veřejných  místnostech.  C.Záp. 
V.  (1912),  č.  49. 

46.  [anonym],  O  mravním  povzne- 
sení činnosti  živnostenské.  (Dle  so- 
ciální nauky  sv.  Tomáše  Akvinského.) 

Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  48. 

47.  [anonym],  Na  čem  se  v  Ra- 
kousku šetří?  [Na  hospodář,  a  osvě-' 

íovém  povznesení  živností.]  Živnost. 
m.  (1910-11),  č.  5. 

48.  Zbíral  Frant.,  O  pokračovacích 
a  odborných  školách  průmyslových. 
(Na  schůzi  jednoty  katolicko-politické 
v  Bechyni  dne  28.  srpna  1887  před- 

nesl.) Pr.  Týden.  VI.  (1887),  č.  37. 

;     49.  [anonym].   Školy  nedělní  a  po- 
kračovací.  Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  73. 

50.  A.  G.,  Večerní  školy.  [Potřeba 
večerních  kursů  na  základě  nábožen- 

ském.] N.  Vék  V.  (1911-12),  č.  17. 
51.  [anonym].  Monumentální  škola 

pro  učně  živnostenské  [ve  Vídni].  Živ- 
nost. III.  (1910-11),  č.  3. 

52.  [anonym].  Nový  útvar  školství 
živnostenského  (dle  naříz.  minist.  ve- 

řejných prací  z  8.  července  1910  — 
školy  řemeslnické).  Živnost.  III.  (1910- 
1911),  č.  3. 

53.  janonym].  Technologické  mu- 
seum v  Praze.  Maloživ.  I.  (1908-9),  59. 

54.  [anonym].  Činnost  ústavu  pro 
zvelebování  živností  (technol.  průmysl, 
musea)  obchodní  a  živnostenské  ko- 

mory v  Praze  r.  1910.  Maloživ.  III. 
(1910-11),  č.  11,  str.  4. 



814 Sociologie  a  charita. 

55.  V.  D.,  V  židovských  klepetech. 
(Z  kruhů  pražských  živnostníků.)  Lid. 
list  I.  (1896-97),  č.  2. 

56.  P(ilík)  St.,  Stav  živnostenský 
v  úpadku.  Právo  (Kl.)  III.  (1909),  č.  24. 

57.  Dr.,  Slovíčko  k  živnostenské 
krisi.    Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  21. 

58.  Tichovský  Jos.,  (dle  Stoklasy), 
Střední  stav.  (O  jeho  vymírání.)  Právo 
(Kl.)  VI.  (1912),  č.  45. 

59.  Zbíral  František,  Za  jakými 
podmínkami  bylo  by  možno  zjednati 
malému  průmyslu  v  menších  městech 
a  místech  lepší  budoucnost?  (Před- 

náška o  schůzi  Katol. -polit,  jednoty 
v  království  českém  odbývané  v  Li- 
buni  dne  8.  září  1885.)  Pr.  Týden  IV. 
(1885),  č.  40. 

60.  [anonym],  Záchrana  živnostni- 
ctva.   Č.  Kr.  IX.  (1907),  č.  42. 

61.  [ajionym],  K  záchraně  středních 
stavu.  C.  Kr.  IX.  (1907),  č.  52. 

62.  Dr.,  O  zachování  živnostenského 
stavu.   Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  22. 

63.  Navrátil  Karel,  Jak  lze  živnost- 
nictvu  pomoci.  Maloživ.  1.  (1908-9), 
89. 

64.  [anonym].  Dům  můj  jest  hrad 
můj.  (O  pomoci  živnostnictvu.)  Malo- 

živ. III.  (1910-11),  č.  12. 
65.  [anonym],  Kdo  nelení,  tomu  se 

zelení.  (Jak  se  má  katol.  živnostnictvo 
hájiti?)  Maloživ.  I.  (1908-9),  18. 

66.  [anonym],  Z  řeči  Aloise  kn. 
Liechtensteina  (při  rokování  o  živno- 

stenském řádu  na  radě  říšské  9.  pro- 
since 1882).  Pr.  Týden.  I.  (1882),  č.  42. 

67.  [anonym].  Oprava  živnosten- 
ského řádu  [přijatá  panskou  sněmov- 

nou r.  1883].  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č  7 
68.  [anonym].  Usnesení  třetího  vše- 

obecného živnostenského  sjezdu  ve 
Vídni  dne  6.,  7.  a  8.  září  1884.  Pr. 
Týden.  III.  (1884),  č.  37. 

69.  Krunert  K.,  Výhody  a  nevýhody, 
plynoucí  dělnictvu  ze  živnostenského 
zákona.  (Řeč  v  občasné  schůzi  Kato- 
licko-politické  jednoty  pro  království 
české  dne  26.  ledna  1885.)  Pr.  Týden. 
IV.  (1885),  č.  5. 

70.  Dobroslav  J.  H.,  K  opravě  řádu 
živnostenského  zákona.  Děl.  Nov.  II. 
(1892-3),  229. 

71.  Jedlička  J032?  Novella  k  živno- 
stenskému řádu.  Děl.  Nov.  V.  (1895- 

1896),  65. 

72.  Jedlička  Josef,  Novella  k  živno- 
stenskému řádu.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 

1897),  42. 

73.  Jedlička  Josef,   Poznámky   ku 
změnám  v  živnostenském  řádu.    Děl. 
Nov.  VI.  (1896-7),  186. 
^  74.  Ch.  J.,  JUDr.,  Živnostenský  rád. 
C.  Záp.  III.  (1910),  č.  6  n. 

75.  [anonym],  Výklad  živnostenského 
řádu.  (Z  pBchodní  a  živnostenské  ko- 

mory v  C.  Budějovicích.)  Živnost.  III. 
(1910-11),  č.  3. 

76.  [anonym],  Živnosti  a  právo  živ- 
nostenské. (Rozhodnutí  Obchodní  a 

průmyslové  komory  v  Č.  Budějovicích.) 
Živnost.  III.  (1910-11),  č.  1.  str.  3.;  /.  č. 
5.  sír.  3. 

77.  [anonym],  Okamžité  propuštění 
pomocníka  [živnostenského]  ze  zaměst- 

nání. (Kádce  živnostenský.)  Maloživ.  I. 

(1908-9),  22. 78.  [anonym],  Novella  živnostenská 
ze  dne  5.  února  1907.  Maloživ.  I. 

(1908-9),  25. 
79.  Autengruber  Fr.,  Reforma  zá- 

kona [říšského  ze  dne  16.  ledna  1895] 
o  výprodejích.  Živnost.  III.  (1910-11), 
č.  5. 

80.  [anonym].  Ministerstvo  živností. 
Maloživ.  II.  (1909-lOj,  č.  8. 

81.  [anonym],    Živnostenská    rada 
!  (při  ministerstvu   obchodu).   Maloživ. 
1.  (1908-9),  43. 

82.  [anonym].  Živnostenská  rada. 
[Její  práce.]  Živnost.  III.  (1910-11),  č.  3. 

83.  -1,    Tovární    inspektoři.    Práce 

I  (Hr.)  III.  (1906),  č.  37  nn. 
1  84.  J.  T.  J.,  Živnostenští  inspektoři. 
(Příspěvek  k  řešení  otázky  dělnické.) 
Děl.  Nov.  IV.  (1894-5),  17. 

85.  [anonym]^  K  úspěchu  živnosten- ských inspektoru.  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 
č.  16. 

86.  Alexius,  Dr.,  Zpráva  živnosten- 
ských inspektorů  za  rok  1894.  Děl. 

Nov.  IV.  (1894-5),  J55. 
87.  [anonym].  Živnostenské  inspek- 

toráty. Maloživ.  III.  (1910-11),  č.  9. 
88.  -1-,  Živnostenské  inspektoráty. 

[Jich  rozdělení.]  N.  Věk  IV.  (1910-11), 
č.  75. 

89.  B.,  Zprávy  živnostenských  inspek- 
torů. Živnost.  Jíl.  (1910-11),  č.  1. 

90.  J.  T.  J.,  Živnostenské  soudv  prů- 
myslových dělníků.  Děl.  Nov.  II.  (1892-3), 13. 

91.  J.  T.  J.,  Nové  živnostensko-děl- 
nické  soudy.  Děl.  Nov.  Vil.  (1897-8), 
165. 

92.  D.,  Nové  živnostenské  'soudy [v  Rakousku  od  1.  října  r.  1900].  Lid. 
list  V.  (1900-1),  5. 



Sociologie  a  charita. 

815 

93.  [anonymi,  Rozmnožení  živno- 
stenských soudu.  Maloživ.  V.  (1913), 

č.  4. 

94.  [anonym],  Živnostenské  zákono- 
dárství v  Německu.  Pr.  Týden.  VI. 

(1887),^  č.  23. 
95.  Žižka  Václ.,  Řemeslnicko-živno- 

stenský  program  křesf.-sociální  strany 
českoslovanské.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7), 
171. 

96.  D.,  Desetihodinový  den  pracovní 
v  živnostenských  závodech.  Živnost. 
III.  (1910-11),  č.  7. 

97.  Hálek  Vlastimil,  Pracovní  řád. 
Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  21. 

98.  J.  T.  J.,  O  pracovních  řádech 
dělnictva  v  průmyslu.  Děl.  Nov.  1. 
(1891-92),  97. 

99.  [anonym],  Nový  pracovní  řád 
pro  c.  k.  továrny  na  tabák  (z  r.  1899). 
Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900),  12. 

100.  Kachník  Josef,  Dr.,  Naši  řeme- 
slníci. Jejich  život  a  sociální  poměry. 

Hl.  katol.  spol.  tisk.  roč.  43.  č.  3. 
V  Praze  1912. 

101.  Žižka  Václ ,  O  otázce  řemesl- 
nické. (Na  schůzi  Katol.-polit.  jednoty 

v  Pelhřimově  dne  19.  srpna  1888  před- 
nesl.) Pr.  Več.  Nov.  1.  (1888),  č.  68. 

102.  Žižka  Václav,  Otázka  řeme- 
slnická. Zpr.  o  I.  všeob.  sjezdu  katol., 

Brno  1894,  199. 

103.  Žižka  Václav,  Otázka  řemesl- 
nická. Na  I.  .sjezdu  katolíků  českoslo- 

vanských  v  Brně  přednesl.  Děl.  Nov. 
m.  (1893-4),  235. 

104.  Tůma  Fr.,  Jindy  a  nyní.  (O  ře- 
meslech.) Kř.  Děl.  111.  (1905;,  59. 

105.  Hálek  Vlastimil,  Život  starých 
řemeslníků  v  Čechách.  Kř.  Děl.  Vil. 
(1909),  74. 

106.  Zibrt  Čenék,  Něco  o  krejčířich 
v  16.  století.  Kulturní  črta.  Besídka 
záb.  a  pouč.  [příl.  Pr.  Týden.)  I.  (1887), 
26. 

107.  [anonym],  Budoucnost  řemesel. 
Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  11. 

108.  Jiroušek  T.  J.,  Budoucnost  ře- 
mesel. (Volná  úvaha.)  Kř.  Děl.  1.  (1903), 

116. 
109.  Jiroušek  T.  J.,  K  řemeslům! 

Kř.  Děl.  1.  (1903),  33. 
,  110.  Wazač  J.,  Řemesla  a  práce. 

(Reč  na  schůzi  Katolicko-politické  jed- 
noty, konané  dne  31 .  srpna  1884  v  Blatné.) 

Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  41. 
111.  Růžička  Josef,  .Našim  řemesl- 

níkům na  uváženou.  [Čeho  jim  třeba.] 
Kř.  Děl.  V.  (1907),  9. 

112.  Jiroušek  T.  J.,  Národní  povzne- 
sení řemesel  a  odborové  práce.  Kř. 

Děl.  II.  (1904),  19. 
113.  Růžička  Jos.,  Vědy  a  umění 

v  stavu  řemeslnickém.  Kř.  Děl.  VI. 

(1908),  130. 
114.  Růžička    Josef,    Ještě    něco 

0  védě  a  umění  v  stavu  řemeslnickém. 
Kř.  Děl.  VI.  (1908),  149. 

115.  Tůma  F.,  Vzdělanost  jindy  a 

nyní.(0  řemeslech.) Mlád.  IV.  (1911-12), 
č.  4. 

116.  [anonym],  Školy  odborné  a  ře- meslnické vůbec.  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 

č.  14. 
117.  Urban  J.,  Nutnost  odborového 

vzdělání.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  36. 
118.  [anonym],  Co  musí  dnešní  ře- meslník uměti  a  věděti.  Kř.  Děl.  IX. 

(1911),  142. 
119.  Veigner  L.,  Význam  a  důležitost 

kalkulace  (u  řemeslníka).  Kř.  Děl.  III. 

(1905),  44. 
120.  C.,  Pokrok  v  obuvnictvu.  [Nová 

I  látka  „Ago",]  Živnost.  III.  (1910-1 1),  č.  9. 
I      121    A.,  Obuvnický  průmysl  v  Ame- 

rice. Živnost.  III.  (1910-11),  č.  5. 
122.  Tůma  Fr.,  Patero  ctností  řád- 

ného řemeslníka  a  dělníka  základem 
blahobytu,  II.  vyd.  V  Č.  Budějovicích 
1912. 

1  123.  Svatek  Fr.,  K  svátku  sv.  Josefa. 
[O  sv.  Josefu  jako  vzoru  řemeslníka.] 
Kř.  Děl.  VI.  (1908),  113. 

124.  Waldraann  Fr.,  Sv.  Josef,  vzor 
v  plnění  povolání  svého.   (Ku  dni  19. 

!  března.)  Kř.  Děl.  III.  (1909),  118. 
125.  Peer  Václav  K.,  Jak  pečovala 

církev  v  klášteřích  o  řemesla.  Hl.  sv. 
Václ.,  rpč.  VIII.  č.  6.  V  Praze  1908. 

126.  Žižka  Václ.,  Jak  smýšleli  řeme- 
''  slníci  pražští  v  r   1848.  Dél.   Nov.  V. 
(1895-6),  98. 

127.  Tůma  Fr.,  Zbožnost  (u  řeme- 
slníka a  dělníka).  Kř.  Děl.  IV.  (1906),  39. 

I      128.  Tůma  František,  Poctivost  [uře- 
'  meslníka].  Kř.  Děl.  III., (1905),  83. 

129.  Rottek  Cyrin,  Úpadek  řemesel. 
Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  39. 

130.  Pauly  Jan,  O  některých  příči- 
nách úpadku  řemeslnictva  a  dělnictva. 

(V  řemeslnické  besedě   v  Pelhřimově 
:  přednesl.)  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  13 
nn. 

1  131.  [anonym],  O  některých  příči- 
nách úpadku  stavu  řemeslného.  íflalo- 

živ.  II.  (1909-10),  č.  2. 
132.  Waldmann  Fr.,  Příčiny  zlých 

časů   dle   dějin   řemesla.   Kř.   Děl.  V. 

,  (1907),  72. 



816 Sociologie  a  charita. 

133.  [anonym[,  Nadbytek  kapitálů, 
úbytek  řemesel.  Katol.  Listy  1903,  č.  76. 

134.  Jedlička  Josef,  Přátelé  a  ne- 
přátelé řemeslnictva.  Děl.  Nov.  VI. 

(1896-1897),  139. 
135.  Žižka  Václav,  Kdo  poměry  ře- 

meslné práce  uspořádati  dovede?  Děl. 
Nov.  III.  (1893-4),  211. 

136.  Dostálek  J.,  K  zácliraně  řemesel 
a  živností.  (Z  přednášky  ve  Svazu 
mládeže  na  Smíchově.)  Týd.  I.  (1912), 
č.  7. 

137.  Jedlička  Josef,  Pomoc  řemesl- 
nictvu.  Děl   Nov.  V.  (1895-6),  178. 

138.  [anonym],  Řemeslnická  svépo- 
moc [sebezáporem  a  šetrností].  Pravda 

(Vid.)  V.  (1912),  č.  42. 
139.  Jedlička  Josef,  Pryč  s  kon- 

fekcemi!  Děl.   Nov.  IV.  (1894-5),  177. 
140.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Maloře- 

meslo  a  velkovýroba.  Děl.  Nov.  VIII. 
(1898-9),  139. 

141.  Dostálek  J.,  Řemeslník  či  velko- 
výrobce. Týd.  I.  (1912),  č.  2. 

142.  Žižka  Václav,  Jak  se  má  ma- 
lému řemeslu  v  praxi  pomáhati.  (Před- 

náška ve  schůzi  katolicko-politické 
jednoty  dne  17.  srpna  1884  v  Netoli- 
cích.)  Pj.  Týden.  III.  (1884),  č.  35. 

143.  Žižka  Václav,  Něco  o  podpoře 
malého  řemesla.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  138. 

144.  Záhorský  Václav,  Řemeslnické 
kapitoly.  (Co  nám  chybí.  —  Úvahy  pro 
tovaryše  a  učedníky.  —  O  nutnosti  cest 
na  zkušenou)  Hl.  Svatohost.  I.  (1905- 
1906),  6. 

145.  [anonym].  Kompas  pro  mladého 
dělníka,  učné  nebo  tovaryše.  Sestaven 
péčí  spolku  „Arbeiterwohl".  Autoriso- 
vaný  překlad.  V  Brně  1888. 

146.  [anonym],  Kompas  pro  ženatého 
dělníka,  vhodný  i  pro  řemeslníka  nebo 
rolníka.  Autorisovaný  překlad  spisu  vy- 

daného spolkem  „Arbeiterwohl".  V  Brně 1888. 
147.  Waldmann  Frant.,  Řemeslnické 

kapitoly.  Úvahy  pro  tovaryše  a  učed- 
níky. O  nutnosti  cest  na  zkušenou. 

(Dle  „Hlasii  Svatohost.")  Kř.  Děl.  IV. 
(1906),  138. 

148.  J.  T.  J.,  Katoličtí  tovaryši  a  kře- 
sťanský socialismus.  (Slovo  včas  pro 

naše  živnostnictvo  a  dělnictvo.)  Děl. 
Nov.  I.  (1891-2),  28. 

149.  Hálek  Vlastimil,  Cestování  za 
řemeslem.  Spol.  Listy,  příl.  Děl.  Nov. 
IX.  (1899-1900),  VIII.,  30. 

150.  Waldmann  Frant,  Do  světa 
na  zkušenou!   Kř.  Děl.  Vil.  (1909),  17. 

151.  [anonym],  Otázka  učednická. 
Lid.  list  IV.  (1899-1900),  226. 

152.  K.,  Učednická  otázka.  Práce 
(Hr.)  VII.  (1910),  č.  2.  nn. 

153.  Waldmann  František,  Učeň. 
Z  vlastní  zkušenosti  píše.  Kř.  Děl.  III. 
(1905),  6. 

154.  Waldmann  Fr.,  Něco  o  učed- 
nících. Kř.  Děl.  VI.  (1908),  38. 

155.  Waldmann  Frant.,  Učedník- 
mučedník  aneb  něco  o  učednících.  Kř. 
Děl.  V.  (1907),  54. 

156.  Waldmann  Fr.,  Učeň  v  nynější 
době.  Kř.  Dě!.  X.  (1912),  7. 

157  Waldmann  Frant.,  Katolický 
jinoch  a  zároveň  křesťanský  učeň  v  ny- 

nější době.  Kř.  Děl.  IV.  (1906),  2;  t. 
V.  (1907),  1 ;  /.  VI.  (1908),  7. 

158.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Průvodce 
učňů.  (Překl.  z  I.  Auffenberga.)  V  Praze 
1893. 

159.  Waldmann  Frant.,  Průvodce 
učňův  a  zároveň  křesťanský  učeň.  Kř. 
Dél.  ill.  (1905),  113. 

160.  Novotný  Jar.,  Proč  jsou  špatní 
vyučenci.  C.  Učen  I.  (1908-9),  32. 

161.  Waldmann  Frant.  (upravil), 
Z  řádného  učně  bývá  řádný  tovaryš, 
z  řádného  tovaryše  řádný  mistr.  (Dle 

„Patero  ctností  řádného  řemeslníka" 
od  Fr.  Tůmy,  c.  k.  škol.  rady  v  Č.  Bu- 

dějovicích.) Kř.  Děl.  II.  (1904),  52. 

162.  Třeboňský' V.,  Připomenutí  na- šemu řemeslnickému  dorostu.  Kř.  Děl. 
1.  (1903),  62. 

163.  Třebenský  J.,  Připomenutí  na- šemu řemeslnickému  dorostu.  Kř.  Děl. 
I.  (1903),  134. 

164.  [anonym],  K  otázce  dorostu 
řemeslnického.  [Stesky  na  nedostatek 
jeho.]  Živnost.  III.  (1910-11),  č.  5. 

165.  [anonym].  Do  továrny  anebo 
na  řemeslo?   Č.  Kr.  XI.  (1909),   č.  15. 

166.  D.,  Právo  k  držení  učedníků. 
Živnost.  III.  (1910-11),  č.  7. 

167.  [anonym],  Učňové.  (Soubor  pří- 
slušných ustanovení  zákonných.]  Křesť. 

organis.  II.  (1908),  77. 

168.  [anonym],  O  učednících.  (Živno- 
stenský rádce.)  Maloživ.  I.  (1908-9), 

77;  /.  II.  (1909-10),  č.  2.  str.  6. 
169.  Dostál  Alois,  Vliv  ciziny  na 

zemi  českou.  (O  působení  ciziny  na 
české  učedníky,  tovaryše,  dělníky  atd.) 
Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  42. 

170.  Hálek  Vlastimil,  K  poměrům 
učňů.  Časová  úvaha.  Děl.  Nov.  Vlil. 

(1898-9),  156. 
171.  Hálek  Vlastimil,  Život  v  díl- 

nách.   Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  139. 



Sociologie  a  cliarita. 
817 

172.  Jiroušek  T.  J.,  Slovo  k  našim  191.  Klán-Zehušický  J.,  Divadlo  a 
jinochům  v  dílnách.  (Trochu  úvahy  a  jeho  vliv  na  učně.  Kř.  Del.  Vlil.  (1910), 
trochu  rady.)  Kř.  Dél.  I.  (1903),  68.        56. 

173.  J.  T.  J.,  O  povinnostech  děl-  192.  [anonym].  Právní  rady  pro 
nikij  k  učedníkům.  Děl.  Nov.  V.  (1895-  I  učně,  mistry  a  rodiče.  Křest',  organ. 
1896), J52.  jna    r.    1912    (Hradec   Králové    1911), 

174.  Živnostenský  řád  zavazuje  §§100. '  str.  70. 
a  137.  zákona  daného  dne  23.  února  193.  [anonym].  Vzorný  řád  pro  mj- 
1897  (ř.  ž.  |č.  63)  mistry,  přidržovati  strovské  zkoušky  společenstevni.  Č. 
učedníky   k  plnění  náboženských  po-   Kr.  X.  (1908\  č.  13. 

194.  Hk.,  Zkoušky  tovaryšské  a  mi- 
strovské [dle  nového  řádu  živnosten.]. 

N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  27. 
195.  [anonym],  Pravidla  pro  výstavy 

vinnosti.  Ord.  list  Praž.  1897,  48. 
175.  L  +  73,  Výchova  dorostu  učedni- 

ckého.  N.  L.  XI.  (1901-2  ,  č.  49  n. 
176.  [anonym].  Výchova  dorostu  ře- 

meslnického.   Práce   (Hr.)    V.   (1908),  |  učednickýcYVracíy(Výnos"c."kVmTni- *'•  ■—  ""•  -,      ..        .       .  ,         i  sterstva   veřejných  práci   ze    dne  19. 
177.  [anonym],     Mravru    vychová  :  ̂-mora  1910  č.  142-XX  b.)  Maloživ.  III. u   řemeslného    dorostu.    ̂    *     '"       

(1910-11),  č   4. 
178.  Ledóchowski  Sigmund,hr.,  Vý- 

chova řemeslné  mládeže  ku  práci. 
Rozhl.  po  lid.  1905,  101. 

179.  [anonym].  Několik  slov  k  ře- 
meslné výchově  mládeže.  Napsal  Rytíř 

19.  Mlád.  IV.  (1911),  č   2 

Živnost.    III.   (1910-11),  č.  11. 

CH)  Otázka  dělnická. 

1.  J.B.,  Otázka  dělnická.  [Dle  spisu: 
Die  Arbeiterf  rage  und  das  Christenthum 

180.  Pražák  Karel,  Apoštolát  Kala-  1  von  Bischof  Ketteler.]  ČKD.  1864,  291. 
santýnů  ye  Vídni.  [Kongregace  pro  vý-  i  2.  Žižka  Václav,  Přednáška  o  otázce chovu  ucnu  a  dítek.]  Květy  las.  1912,  |  dělnické,  kterou  měl  v  dělnické  be- 
l-^J-,    .       ,„,    TT.       .  .     .   .  i  sedě  Malostranské.    Č.  Dél.  I.  (1869), 

181.  L-f  137,   Ucnove  a  vyucovam   57     Pokrač.  v  časop.  Dělník  (Pr.)  II. na  pokračovací  škole  průmyslové.   N. 
L.  XV.  (1905-6),  č,  20. 

182.  Waldmann  Frant.,  Pokračovací 
školy  základ  řemeslnického  blaha.  Kř. 
Děl.  V.  (1907),  40. 

183.  J.  T.  J.,  Pokrok  práce  a  sou- 
stava vyučování  na  školách  řemeslni- 

ckých. Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  35. 
184.  Sv(atek)  Fr,  Potřeba  nábo- 

ženství   na  pokračovacích,  průmyslo- 

(1869),  15;  t.  III.  (1870)).  30;  /.  162. 
3.  Žižka  Václav,  Otázka  dělnická  a 

theorie.  Oul  I.  (1868-69),  85. 
4.  Žižka  Václav,   Otázka    dělnická. 

V  Praze  1876. 

5.  H.  J.,  Otázka  dělnická.   Bl.  1884, 393. 

6.  Vrba   Rud.,   O  otázce    dělnické. 
Na  I.  sjezdu  katolíků  českoslovanských 

vých   a   odborných'  škoYách.^Kř/Ďěl.  1  v  Brně  přednesl.  Děl.  Nov.  III.  (1893-4), VI.  (1908),  146, 
185.  [anonym],   Průmyslová  pokra 

238. 
7.  -ly,  V  čem  spočívá  jádro  dělnické 

čovaci    škola    v    ústavě    „johannea"  :  otázky  ?   Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  103 
v  Praze.  N.  L.  XVI.  (1906  7),  č.  37.      I  nn. 

186.  Waldmann  Frant.,  Průmyslová 
pokračovací  škola  v  ústavě  „Johannea" 
v  Praze.  Kř.  Děl.  V.  (1907),  161. 

187.  [anonym].  Průmyslová  pokra- 
čovací škola  v  ústavě  „Johannea" 

v  Praze.  N.  L.  XVI.  (1907-8),  č.  33 

8.  Vrba  Rudolf,  Otázka  dělnická. 
Zpr.  o  I.  všeob.  sjezdu  katol,  Brno 
1894,  192. 

9.  Procházka  Matěj,  Otázka  děl- 
nická. CKD.  1872,  37;  /.  1873,  103.  Sa- 

most.   [se  životopisem   M.  Procházky 
188.  Vl^aldmann  Frant.,  Průmyslová  od  Dr.  Pavla  Vychodila]  v  Praze  1899 

pokračovací  škola  v  ústavě  „Johannea"  10-  Neuschl  Rob.,  Dr ,  Otázka  děl- 
V  Praze.  Kř.  Děl.  VI.  (1908),  161.  nicka.  Kř.  Dél.  VI.  (1908),  3. 

189.  Waldmann  Fr.,  Průmyslová  !  11.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Otázka  děl- 
pokračovací  škola  v  ústavě  „Johannea"  í  nicka.  Řeč  na  schůzi  katol.-politícké 
v  Praze.  N.  L.  XVIII.  (1908-9),   č.  37. '  jednoty  přerovské   v  Přerově  dne  22 

190.  Klán-Žehušický  Jos.,   Čím  se   prosince  1894.   Kazatel  V.  (1898),  část 
má  učeň   v  prázdné  chvíli  zabývati?   soc.-homil.  č.  1,  str.  1.  Srv.  výše  str.  462 
[O  četbě.]  Kř.  Dél.  VIII.  (1910),  34.        č.  87. 

Bibliografie. 

52 



818 Sociologie  a  charita. 

12.  Žižka  Václav,  Otázka  dělnická. 
Ze  stanoviska  vlastní  zkušenosti  ob- 

jasňuje. Kř.  Děl.  VIL  (1909),  3. 
13.  Astr  Jar.,  O  dělnické  otázce. 

Zpr.  o  IV.  všeob.  sjezdu  katol.,  Praha 
1909,  99. 

14.  [anonym],  Dělnická  otázka.  Kat. 
záb.  a  pouč.  listy  Vlil.  (1909),  182. 

15.  [anonym],  Sociální  hovory  [o  děl- 
nické otázcej.  Obnova  XV.  (1909),  č.  39. 

16.  [Vajs  Václ.j,  Otázka  dělnická. 
C.  Záp.  III.  (1910),  č.  19. 

17.  [anonym].  Problém  doby:  děl- 
nická otázka;  potřeba  doby.  organi- 

sace  dělnická  na  zdravém  podkladě. 
Práce  (Hr.)  VII.  (1910),  č.  40  nn. 

18.  L  +  5,  Dělnická  otázka.  N.  L. 
1911-12,  č.  47.  str.  1. 

19.  Hitze  J.,,přel.  J.  Voňavka,  Děl- 
nická otázka.  Č.  Budějovice  1912. 

20.  Šrámek  Ján,  Dělnická  otázka. 
Stud.  Hl.  V.  (1912-13),  214. 

21.  Hanuš,  Příčiny  dělnické  otázky. 
Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  14. 

22.  [anonym,  dle  biskupa  W.  E.  Kette- 
lera],  Důležitost,  předmět  a  rozsah 
otázky  dělnické.  Nové  Pr.  II.  (1900-1), 142. 

23.  Voňavka  Josef,  Z  dělnické  otázky 
pro  pastoraci  dělnictva.  RD.  XX. 
(1912-13),  326. 

24.  [anonym].  Papež  Lev  XIII.  k  fran- 
couzským dělníkům  [20.  října  1889 

o  sociální  otázce  dělnické].  Pr.  Več. 
Nov.  II.  (1889),  č.  86. 

25.  [anonym],  Sv.  Otec  [Lev  XIII. 
14.  března  1890]  německému  císaři 
o  dělnické  otázce.  Pr.  Več.  Nov.  III. 
(1890),  č.  26. 

26.  Encyklika  Jeho  Svatosti  papeže 
Lva  XIII.  ze  dne  17^  května  1891 
o  otázce  děbické.  (Český  překlad.) 
Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  61  n. 

27.  Encyklika  Svatého  Otce  papeže 
Lva  XIII.  (o  dělnické  otázce).  Blah. 
XLI.  (1891),  245. 

28.  Encyklika  Jeho  Svatosti  papeže 
Lva  XIII.  všem  patriarchům,  primátům, 
arcibiskupům  a  biskupům  katolického 
světa,  kteří  sdruženi  jsou  s  apoštol- 

skou Stolicí,  o  otázce  dělnické.  V  Praze 
1891. 

29.  Encyklika  papeže  Lva  XIll.  „Rerum 
novarum"  ze  dne  15.  května  1891 
o  dělnické  otázce.  [Český  překlad.] 
Kurr.  Brn.  1891,  173;  Ord.  list  Praž. 
1891,  77. 
30.  K  otázce  dělnické.  Encyklika 

Jeho  Svatosti  Lva  XIII.  Čas.  úv.  roč.  I. 
čís.  3.  V  Hradci  Král.  1897. 

31.  Jaeger  Josef,  Lev  XIII.  a  děl- 
nická otázka.  Mus.  XXVU.  (1892-93), 100. 

32.  [anonym].  Nauky  encykliky  „Re- 
rum novarum".  (Ukázky  z  větší  práce.) 

Mus.  XXVI.  (1891-92),  37. 
33.  Brull  A.,  Dr.,  přel.  F.  Hodek, 

Příčiny  dělnické  otázky  dle  encykliky 
„Rerum  novarum"  Lva  Xlll.  Nové  Pr. 
I.  (1899-1900),  73. 

34.  [anonym].  Odevzdání  adressy 
dělnictva  českoslovanského  sv.  Otci 
Lvu  XIII.   Děl.   Nov.  II.  (1892-93),  71. 

35.  -1-,  Kterak  přijel  sv.  Otec  Lev 
XIII.  adressu  oddanosti  a  pamětní 
peníz  z  rukou  zástupců  katol.  dělnictva 
českoslovanského?  Děl.  Nov.  II.  (1892- 

93),  181. 36.  Vaněček  Fr.,  Poměry  sociální 
a  církev  katolická.  Poznámky  k  ency- 

klice sv.  Otce  Lva  XIII.  „o  dělnické 
otázce".  V  Praze  1893. 

37.  Briill  A.,  Dr.,  přel.  Ferd.  Hodek, 
Církev  a  otázka  dělnická  dle  encyklik]^ 

Lva  Xlll.  („Rerum  novarum"].  Nové 
Pr.  I.  (1899-1900),  138. 

38.  [anonym].  Encyklika  [Lva  XIII. 
o  dělnické  otázce]  a  Leroy-Beaulieu. 
Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  56. 

39.  [anonym,  dle  Gall.  Jas.  Huga], 
Encyklika  [Lva  XIII.  o  dělnické  otázce] 
a  Leon  Grégoire.  Nové  Pr.  I.  (1899- 
1900),  5. 

40.  Brull  A.,  Dr.,  přel.  Ferd.  Hodek, 
Stát  a  otázka  dělnická  dle  encykliky 
Lva  XIII.  Nové  Pr.  I.  (1900-1),  10. 

41.  O  otázce  dělnické.  Okružní  list 
(encyklika)  sv.  Otce  Lva  XIII.,  vydaný 
13.  května  1903.  (Překlad.)  Přít.  lidu 
III.  (1903),  57. 

42.  [anonym],  Pastýřský  list  [kardi- nála (jruschy]  dělníkům.  Kř.  Děl.  X. 

(1912),  5. 
43.  [anonym],  Pastýřský  list  dělní- 

kům (kard.  Gruschy.  Výňatek  z  něho). 
Č.  Kr.  Xlll.  (1911),  č.  20. 
44.  [anonym],  Katolický  biskup 

[Dr.  Vavřinec  Schlauch  z  Vel.  Vara- 
dína]  a  křesťansko-sociální  revue 
[„Monatsschrift  fůr  christliche  Sozial- 
Reform"]  o  otázce  dělnické.  Nové  Pr. 
I.  (1899-1900),  135. 

45.  J.  H.  D.,  Některé  zásady  biskupa 
Kettelera  o  otázce  dělnické.  Nové  Pr. 
II.  í  1900-1),  94. 

46.  [anonym],  Biskup  Bruchesi  o  děl- 
nické otázce.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  49. 

47.  Žižka  Václ.,  Odevzdávání  děl- 
nické adressy  J.  M.  ndp.  Edv.  Janu 

Nep.    Brynychovi,    biskupu    králové- 



Sociologie  a  charita. 

819 

hradeckému.  Děl.   Nov.  VI.  (1896-7), 
13. 

48.  Kameš  Vojtěch,  Hrabě  de  Mun 
o  otázce  dělnické  (překlad).  Vis.  II. 
(1885-6),  240. 

49.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Katoličtí 
sociologové  o  dělnické  otázce.  Děl. 
Nov.  II.  (1892-3),  195. 

50.  [anonym].  Apoštol  dělníků  (abbé 
Garnier).  Več.  Nov.  IV.  (1861),  r.  63. 

51.  Avanti  Vittore,  Otázka  dělnická 
a  společenská  práva.  Děl.  Nov.  Vil. 
<1897-8),  41. 

52.  Hanuš,  Jak  řešiti  otázku  děl- 
nickou? Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  15. 

53.  [anonym].  Praktické  řešeni  děl- 
nické otázky.  Právo  (Kl.)  III.  (1909), 

č.  31. 
54.  Jindra  Jan,  Dr.,  Šťastné  řešení 

otázky  dělnické.  Polab.  Nov.  z  13.  břez.  I 
1892.  i 

55.  [anonym].  Která   p'-áva  a  které 
povinnosti  vzcházejí  zaměstnavatelům  i 
a  dělníkům  z  nového  dělnického  řádu 
[z  r.  1885]?  Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  12. 

56.  [anonym],  K  upravení  dělnické 
otázky  cestou  mezinárodni.  Pr.  Več. 
Nov.  il.  (1889),  č.  30. 

57.  [anonym].  Výsledek  mezinárodní 
dělnické  konference  v  Berlíně  [r.  1890]. 
Pr.  Več.  Nov.  III.  (189U),  č.  27. 

58.  (anonym],  Važte  si  dělníka. 
Horn.  Jisty  I.  (1896-7),  121. 

59.  Žďárský,  Važte  si  svého  děl- 
níka. (Doklad  ke  článku  ze  16.  čísla 

t.  r.  str.  121.)  Horn.  listy  I.  (1896-7), 155. 

60.  E.  p.,  Postavení  dělníka  ve  středo- 
věku. Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.7,  str.  1. 

61.  Žižka  Václ.,  Postaveni  dělníka 
ve  společnosti.  Oul  I.  (1868-69),   181 

62.  J.  T.  J.,  Dělníci  ve  společnosti 
lidské.  Děl.  Nov.   VI.   (1896-97),   132. 

63.  [anonym],  Společenské  posta- 
veni dělnictva.  Práce  (Hr.)  III.  (1906), 

č.  12. 
64.  Bohuslav,  Dělník  ve  společnosti 

lidské.  Č.  Záp.  I.  (1908),  č.  4. 
65.  [anonym],  Ze  života  českoslo- 

vanského  dělníka.  Sel.  list  X.  (1911-12), 
čís.  43. 

66.  [anonym  přel.].  Dělnický  život 
v  Japonsku.  Napsal  Fr.  Wcrtheimer 

v  časopise  „Ueber  Land  und  Meer". 
Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),   č.  7.,  str.  3. 

67.  J.,  Povzneste  dělníka!  Děl.  ;Bud.) 
II.  (1909-10),  č.  11,  str.  1. 

68.  Síejskal-Popovský  S.,  O  vzdě- 
lání dělníka.  Kř.  Děl.  VII.  (1909),  163. 

69.  Svatek  Fr.,  Potřeba  vzděláni 
dělníka.  Kř.  Děl.  VII.  (1909),  11. 

70.  Svatek  Fr.,  Kterak  se  může  dělník 
vzdělávati.  Kř.  Děl.  VII.  (1909),  35. 

71.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Dělnický 
vzdělávací  kurs.  Spol.  Listy,  příl.  Děl. 

Nov.  yil.  (1897-98),  IV.  13. 72.  Skrdle  Tomáš,  Praktický  sociální 
kurs  ve  Vídni,  konaný  19.,  20.  a  21. 
července.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  179. 

73.  [anonym].  Odborné  vzdělání 
dělnictva.  Práce  (Hr.)  V.  (1908),  č.  17  n, 

74.  Bastl  J.,  Co  má  dělník  věděti. 
Práce  (Hr.)  IV.  (1907),  č.  11  n. 

75.  [anonym],  O  zábavách  pro  dělný 
lid.  Del.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  1.  str.  1. 

76.  Hálek  Vlastimil,  Dělnické  di- 
vadlo. Spol.  Listy,  příL  Děl.  Nov.  IX. 

(1899-1900)  IV.,  13. 
77.  Bělina  Jan,  Dělnické  zahrady. 

Čas.  úv.  roč.  XIV.,  č.  12.  Hradec  Krá- 
lové 1910. 

78.  Vrba  Rud.,  O  snahách  našeho 

dělnictva.  Mísíní  pří!,  čís.  43  nn.  „Štítu" V.  (19n). 
79  Žižka  Václav,  O  zásadě  lidu 

pracujícího.  [Musí  býti  všeobecná, 
spravedlivá,  stálá.]  Oul  I.  (1868-69),  101 . 

80.  Žižka  Václ.,  Zásady  dělnictva. 
Se  stanoviska  vlastní  zkušenosti  objas- 

ňuje. Kř.  Děl.  VII.  (1909),  82. 
81.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Boj  o  zá- 

sady. Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  50. 
82.  Ptákovský  Josef ,  Zásadový  terro- 

rismus  mezi  dělníky.  N.  L.  X.  (1900-1), 
č.  10. 

83.  Major,  Kristus  ideálem  dělnictva. 
Práce  (Hr.)  VIII.  (1911),  č.  43  n.;  /.  IX. 
(1912),  č.  6. 

84.  Waldmann  Fr.,  Křesťanský  děl- 
ník. Pro  jinochy  a  muže  a  zvláště  pro 

dělnictvo.  Dle  Josefa  Smélého.  Sebral 
a  uspořádal . . .  Kř.  Děl.  II.  (1904),  2.*) 

85.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Křesťanský 
dělník.  Spol.  Listy,  příl.  Děl.  Nov.  VIII. 
(1898-99),  I.  1. 

86.  P.  P.  (dle  „Praes.  Korrespondenz"), 
Křesťanský  životní  názor  katolického 
dělníka.  RD.  XIX.  (1911-12),  526. 

87.  Kameš  Václav,  Epištoly  k  děl- 
níkům. I.  O  náboženství.  Dle  li.  vydání 

franc.  knížky  pro  dělníky.  SI.  pr.  roč. 
V.,  č.  13.  V  Praze  1895.  II.  Život  ro- 

dinný. SI.  pr.  roč.  V.  č.  14.  V  Praze 
1895.  lil.  Bohatí  a  chudí.  SI.  pr.  roč. 
VL,  č.  11.  V  Praze  1896. 

88.  [anonym].  Kdo  vyvolil  nejlepší 
stránku?  Křesťanskému  českému  dél- 

•)  Srv.  str.  127  n.,  5.,  č.  1—13. 



820 Sociologie  a  charita. 

nictvu  na   uváženou  podává  . . .  n./h. 
SI.  pr.  roč.  VIII.  č.  11.  V  Praze  1898. 

89.  [Hák  Jos.],  Dělnictvo  a  křesťan- 
ství. C.  Záp.  I.  (1908),  č.  15. 

90.  -Ik,  Dělnictvo  a  náboženství. 
N.  L.  XVI.  (1906-7),  č.  32. 

91.  Waldmann  Fr.,  Svatá  víra  při- 
náší dělníku  pravé  štěstí.  Kř.  Dě!.  VII. 

(1909),  40. 
92.  Budař  J.,  Dr.,  Svěcení  neděle  a 

svátků  povinností  a  právem  pracujícího 
lidu.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  41. 

93.  [anonym],  Pryč  s  nevěrou  ze 
řád  dělnických!  (Z  kruhů  dělnických.) 
N.  L.  XVI.  (1906-7),  č.  43. 

94.  Hálek  Vlastimil,  Velikonoční 
desatero  dělnictvu.  Spol.  Listy,  příl. 
Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  Vili.,  29. 

95.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Trojí  láska 
křesťanského  dělníka.  Spol.  Listy,  příl. 
Děl.  Nov.  Vlil.  (1898-99),  II.,  5. 

96.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Trojí  kapitál 
křesťanského  dělníka.  Spol.  Listy,  příl. 
Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99>,  IV.,  13. 

97.  J.  T.  J.,  Křesťanští  socialisté  vy- 
bojují práci  čest.  Děl.  Nov.  III.  (1893-94), 105.    ̂  

98.  Žižka  Václ.,  Dělník  ve  sprave- 
dlnosti svou  spásu  očekává.  Děl.  Nov. 

VIII.  (1898-99),  115. 
99.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Láska  či 

spravedlnost?  Děl.  Nov.  V.  (1895-96), 
82. 

100.  Desolda  Jan  Nep.  Fr.,  Upřímné 
slovo  našim  katolickým  a  vlasteneckým 
dělníkům,  jež  dle  jedné  řeči  p.  biskupa 
mohučského  povídá  česky  . . .  Hl.  katol. 
spol.  tisk.  roč.  II.  č.  7.  V  Praze  1871. 

101.  [anonym],  V  sebezapření  děl- níků klíč  k  sociální  otázce.  Lid.  list 

V.  (1900-1),  34. 
102.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Klíč  k  bohatství. 

Národohospodářská  úvaha.  Čas.  úv. 
roč.  VIII.  č.  1.   Hradec  Králové  1904. 

103.  P.,  Spořivost  aneb  umění  řád- 
ného hospodaření.  Přednáška  pro 

spolky  dělnické  a  tovaryšské,  pro 

spolky  dělnic  a  mládeže.  Dle  „Praesi- 
des-Korrespondenz"  XXL  roč.,  seš.  11. 
a  12.  z  r.  1908.  RD.  1909,  566. 

104.  Dvorecký  Jan,  Přátelé  dělnictva. 
Na  uváženou  pracovním  třídám. 

Í„Z  Moravana."]  Obnova  I.  (1895), 
č.  26  nn. 

105.  K.  R.,  Kdo  je  pravým  přítelem 
dělnictva?  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.   11. 

106.  Oehm  Vine,  Dr.,  Kněz  a  děl- 
ník. (V  katol.  jednotě  příbram.  před- 
nesl dne  15.  listopadu  1896.)  Horn.  listy 

I.  (1896-97),  50. 

107.  Burian  Josef,  Dr.,  Kněz  a  děl- 
ník. SI.  pr.  roč.  X.,  č.  11.  V  Praze  1900. 

108.  [anonymj,  Které  hrozivé  pří- 
znaky pro  budoucnost  jeví  v  přítom- 

ných časech  tak  zvaná  otázka  děl- 
nická, a  pokud  a  kterým  způsobem 

může  kněz  nebezpečenství  pro  spo- 
lečnost lidskou  v  ní  skryté  zamezovati 

aneb  aspoň  zmírňovati?  [Odp.  k  I.  otáz. 
pastor,  konfer.  diec.  bud.  1890.]  Ord. 
list  Bud.  1891,  69. 

109.  [anonym],  Duchovenstvo  a  děl- 
nická otázka.  Več.  Nov.  VII.  (1894), 

č.  20. 
110.  [anonym].  Boj  šlechty  za  zájmy 

lidu.  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  30. 
111.  [anonym],  Co  soudil  František 

Palacký  o  aristokracii  (šlechtě)  a  demo- 
kracii? Kř.  dem.  I.  (1898),  č.  13. 

1 12.  Hůlek  Jan,  Kdo  zavinil  mravní 
a  hmotný  úpadek  pracujících  tříd?  (Po- 

jednal ve  schůzi  Katol. -polit,  jednoty 
pro  vikariát  turnovský  dne  30.  října 
1892  v  Radimovicích.)  Več.  Nov.  V. 

(1892),  č.  128. 113.  Kč.,  Kdo  utiskuje  dělnictvo? 
Več.  Nov.  Vil.  (1894),  č.  97. 

114.  Liga-f6,  Materialismus  a  děl- 
nictvo. N.  L.  1911-12,  č.  39. 

1 15.  [anonym],  Materialismus  a  děl- 
nictvo. (Z  „Ječmínka".)  Kř.  Dél.  XI. 

(1912-13),  18. 
116.  Jiroušek  T.  J.,  Hříchy  sociál- 

ních demokratů  při  řešení  otázky  děl- 
nické v  Rakousku.  V  Praze  1895.  Viz 

výše  str.  789,  č.  304.*) 
117.  Liga-|-7,  Co  činí  sociální  demo- 

kracie pro  dělnictvo?  Děl.  Nov.  II. 

(1892-93)   21. 
118.  J.T.  j..  Proč  vůdcové  sociál- 

ních demokratů  nestarají  se  o  řešení 
otázky  dělnické.  Děl.  Nov.  IV.  (1894-95), 
113. 

119.  J.  T.  J.,  Radikální  sociahsté  a 
sociální  demokraté  v  dělnickém  hnutí. 

Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  131. 
120.  Březohorský  Jos.,  Dobří  spolu 

buďme,  pravdu  sobě  mluvme.  (Kapi- 
tola horníkům  o  sociál,  demokracii.) 

Horn.  listy  II.  (1897-98),  57. 
121.  Březohorský  Josef,  Kdo  po- 

máhá mezi  horníky  rozmnožovati  stou- 
pence strany  sociálně-demokratické 

(anebo)  „Dobří  spolu  buďme  a  pravdu 
sobě  mluvme".  (Kapitola  pro  pány.) 
Horn.  listy  II.  (1897-98),  67. 

122.  Žižka  Václ,  Právo  dělníka.  Oul 
I.  (1868-69),  71. 

•)  Srv.  str,  788  n.,  č.  802  nn. 



Sociologie  a  cliarita. 821 

123.  Vrba  Rudolf,  Dělnictvo  v  boji 
za  svá  práva.  Slovo  pravdy  o  kapita- 

lismu a  liberalismu.  Příspěvek  k  ře- 
šeni otázky  dělnické.  Pr.  1891. 

124.  J.  T.  J.,  O  solidaritě  dělnictva 
v  boji  za  práva  práce.  Děl.  Nov.  V. 
(1895-96),  97. 

125.  Javornický,  Co  pomůže  děl- 
nictvu?  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  X. 
(1911),  150. 

126.  Waldmann  Frant,  Bídu  dělníků 
nezažehná  socialismus,  zažehná  ji 
učení  Kristovo.  Kř.  Děl.  VI.  (1908),  4. 

127.  [anonym],  Péče  o  dělnictvo  jest 
povinností  společnosti  a  jest  hospo- 

dářsky prospěšná.  Práce  (Hr.)  VI. 
(19U9),  č.  8. 

128.  J.  T.  J.,  K  opravám  práce.  Děl. 
Nov.  I.  (1891-92),  41.*) 

129.  J.  T.  J.,  Anketa  dělníků  a  práce- 
dárců  k  upravení  poměrů  dělnických. 
Děl.  Nov.  I.  (1891-92),  145. 

130.  J.  T.  J.,  Rozdělování  práce.  Děl. 
Nov.  V  JI.  (1897-98),  76. 

131.  Žižka  Václ.,  Slovo  o  rozdělení 
práce.  Dél.  Nov.  IV.  (1894-95),  20. 

132.  až,  Rozdělení  práce  či  konku- 
rence mužů  s  ženami?  Jitř.  1912,  č.  34. 

133.  Z.  A.,  Akkordní  práce.  Děl.  Nov. 
IV.  (1894-95),  57. 

134.  J.  T.  J.,  Když  odborná  práce 
vázne,  co  si  počneme?  Děl.  Nov.  VIII. 
(1898-99),  42. 

135.  J.  T.  J.,  O  normální  a  maxi- 
mální době  pracovní.  Děl.  Nov.  II. 

(1892-93),  53 
136.  Metyš  Ant.,  O  osmihodinové 

době  pracovní.  Děl.  Nov.  III.  (1893-94), 
157. 

137.  Barturé  Raelph,  Osmihodinová 
doba  pracovní.  Děl.  Nov.  Vil.  (1897-98), 19. 

138.  L.+1,  Komu  prospěje  zkrácení 
pracovni  doby?  Děl.  Nov.  III.  (1893-94), 
190. 

139.  Havelka  Leopold,  Existenční 
mzda  na  Příbramsku.  Horn.  listy  I. 
(1896-97),  4. 

140.  Škrdle  Tomáš,  Stálé  zvyšování 
mzdy  a  všeobecné  zdražování  život- 

ních potřeb.  N.  L.  1911-12,  č.  46. 
141.  Jedlička  Josef,  Upravení  do- 

mácí práce.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  3. 
142.  Liga-l-7,  Zákon  o  průkazu  práce. 

Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  26. 
143.  [anonym].  Kapitola  z  dějin  utr- 

pení lidu  tkalcovského  (v  Náchodě). 
Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  20. 

*)  Viz  str  774  n.,  č.  17  nn. 

144.  J.  T.  J ,  Otázka  dělníku  strojni- 
ckých. Děl.  Nov.  I.  (1891-92),  12. 

145.  J.  T.  J.,  Poměry  dělníků  cvo- 
kařských  na  Zbirovsku  a  Hořovicku. 
Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  93. 

146.  Liga  +  7,  O  poměrech  želez- 
ničních zřízenců.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 

1897),  180. 
147.  [anonym].  Průkaz  způsobilosti 

a  dělnici  železniční.  Práce  (Hr.)  VL 
(1909),  č.  15. 

148.  Žižka  Václ.,  O  výrobě  graná- 
tového zboží.  Dél.  Nov.  III.  il893-4), 

47. 
149.  Manetta  Antonio,  Otázka  hor- 

nická. Horn.  listy  II.  (1897  8),  33. 
150.  Avanti  Vittore,  Účinky  libera- 

lismu a  židovského  socialismu  v  lidu 
hornickém.  Horn.  listy  II.  (1897-8),  25. 

151.  Avanti  Vittore,  O  minulosti  a 
budoucnosti  horníků.  (Sociálně-poli- 
tická  úvaha.)  Horn.  listy  II.  (1897-8), 
17. 

152.  J(iroušek)  T.  J..   Spolkový  ži- 
,  vot  horníků.    Horn.  listy  H.   (1897-8), 

33. 153.  [anonym],  Život  horníků.  Kříž 
XIII.  (1906),  53. 

154.  Labor  Th.,  Z  kamenouhelných 
dolů.  (Sociálně-hospodářská  úvaha.) 
Horn.  listy  II.  (1897-8),  19. 

155.  O(ehm)  V(inc.),  Dr.,  (překlad 
feuilletonu  „Prager  Zeitungu"  ze  dne 
24.  a  25.  listop.  1896  od  Albrechta  z  ZeiU 
eisenu),  Opuštěné  doly  (v  Slavkově). 
Horn.  listy  I.  (1896-7),  74. 

156.  [anonym],  O  práci,  v  dolech. 
Horn.  listy  II.  (1897-8),  76. 

157.  [anonymi,  Z  pamětí  starého 
horníka  (v  Příbrami).  Spravedl.  (Příbr.) 
VII.  (1913),  č.  6. 
158  H(olý)  F(rokop),  Smrtelné 

úrazy  v  dolech.  Horn.  listy  I.  (1896-7), 49. 

159.  [anonym],  Nový  nepřítel  děl- 
nického lidu.  (Červí  nemoc  u  horníků.) 

Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  38. 
160.  Tesař  Josef,  Služební  řád  hor- 

nický. (Jeho  rozbor.)  Horn.  listy  I. 
(1896-7),  169. 

161.  [anonym],  Příspěvek  k  pomě- 
rům horníků  příbramských.  Horn.  listy 

II.  (1897-8),  66. 
162.  [anonym].  Hutníci  příbramští. 

(Jejich  stížnosti.)  Horn.  listy  1.  (1896- 
1897),  59. 

163.  P.  H.,  Horníci  příbramští  na 
radě  říšské  (24.  března  1896;  inter- 
pellace  o  jejich  postavení  sociálním), 
Horn.  listy  II.  (1897-8),  75. 



S22 Sociologie  a  charita. 

164.  J.,  Ke  hnutí  horníků.  (Jejich  po- 
žadavky )    Horn.  listy  II.  (1897-8),  89. 

165.  H.  L.,  Ze  života  horníků  štýr- 
ských. Horn.  listy  II.  (1897-8,  77. 

166.  K.,  John  Mitchell,  vůdce  hor- 
níků v  Severní  Americe.  (Charakteri- 

stická črta.)  N.  L.  1911-12,  č.  52. 
167.  Podskalský,  Slovo  o  důlních 

dozorcích.  (O  tom,  by  byli  dobrým 
příkladem  podřízeným.)  Horn.  listy  II. 
(1897-8),  84. 

168.  [anonym],  Drahotní  přispěvek 
horníků.  Horn.  listy  II.  (1897-8),  10. 

169.  H(olý)  P(rokop),  Německé  hor- 
nictvo a  mzda.  Horn.  listy  I.  (1896- 

1897),  107. 
170.  Březohorský  Jos.,  Co  našim 

horníkům  chybí.  (Volná  úvaha  starého 
havíře  o  nedostatku  touhy  po  sebe- 
vzdělání  a  spořivosti  u  horníků.)  Horn. 
listy  II.  (1897-8),  9. 

171.  Program  katolických  horníků  a 
hutníků  českých.  Horn.  listy  I.  (1896- 
1897),  137. 

172.  Janonym],  První  kongres  kře- 
sťanských jednot  hornických  v  Něme- 

cku (v  Bochumu  dne  31.  ledna  1897). 
Horn.  listy  I.  (1896  7),  83. 

173.  J.  T.  J.,  Konference  katolických 
horníků  a  hutníků  českých.  Děl.  Nov. 
IV.  (1894-5',  154. 

174.  Manetta  Antonio,  Ze  sjezdu 
rakouských  horníků  a  hutníků  v  Praze 
(3.-5.  července  1898).  Horn.  listy  II. 
(1897-8),  73 

175.  [anonym],  8.  mezinárodní  sjezd 
hornický  v  Londýně  (v  červnu  1897). 
Horn.  listy  I.  (1896-7),  145. 

176.  Manetta  Antonio,  Internacio- 
nální sjezd  sociálně-demokratických 

delegátův  hornictva  ve  Vídni  (1.  srpna 
1898).  Horn.  listy  II.  (1897-8),  81. 

177.  Jiroušek  T.  J.,  Ze  zápasů  ka- 
tolického dělnictva  českého  za  svá 

práva.  V  Praze  1898. 
178.  Pd.  K.,  Hnutí  dělnické.  Lid.  list 

III.  (1898-1899),  č.  31. 
179.  Bydžovský  Josef,  Počátky  če- 

ského hnutí  dělnického.  (DJe  stejno- 
jmenného spisu  dra.  Cyr.  Horáčka.) 

Práce  (Hr.)  VI.  (1909),  č.  24  nn.;  /.  Vil. 
(1910),  č.  2. 

180.  Jiroušek  T.  J.,  Studentstvo 
v  dělnickém  hnutí.  Vis.  1898-9,  473. 

181.  Jiroušek  T.  J.,  Památná  místa 
a  domy  za  hnutí  dělnictva  českého 
v  Praze  a  předměstích.  N.  L.  XVIll. 
(1908-9),  č.  6  nn. 

182.  Jiroušek  T.  J.,  „U  Relsmanů". 
[Dům  v  Praze,  památný  pro  počátky 

českého  hnutí  dělnického.l  N.  L.  XXIL 

(1912-13),  č.  32. 
183.  [anonym].  Křesťanství  a  hnutí 

dělnické.  Práce  (Hr.)  VI.  (1909),  č.  28  n. 
184.  [anonym].  Dělnické  křesf.  hnuti 

v  Německu.  Obnova  XVI.  (1910),  č.  4. 
183.  Alexius,  Dr.,  Z  dělnického  hnutí 

ve  Vídni.  Děl.  Nov,  I.  (1891-2),  110. 
186.  W.  S.,  Dělnické  hnutí  v  Polsce. 

Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  117. 
187.  J.  T.  J.,  Sociální  hnuti  a  orga- 

nisace  katolického  dělnictva  v  Něme- 
cku. Děl.  Nov.  II.  Í1892-3),  41. 

188.  Horský  Rud.,  Dr.,  Sociální 
hnutí  katolického  dělnictva  v  Itálii. 
Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  226. 

189.  [anonym],  O  nynějším  stavu 
dělnictva.  Sociálně -politická  studie. 
Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  4  nn.;  po- 
krač.  pod  názvem :  „Církev  a  zájmy 

chudých  pracujících  tříd"  ve  Več.  Noy. 
IV.  (1891),  č.  2  nn. 

19b.  [anonym],  Dělnické  poměry 
v  Evropě  a  Americe.  Práce  (Hr.)  VIL 

(1910),  č.  38. 
191.  L  4-  36,  Vivianisté  a  francouzské 

dělnictvo.    N.  L.  XVII.  (1907-8),  č.  23, 
192.  (anonym],  Stav  dělnictva  ve 

Spoj  státech  severní  Ameriky.  Pr.  Tý- 
den. V.  (1886),  č.  42. 

193.  -k.  Dělnická  otázka  v  severní 
Americe.  Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  33. 

194.  Jiroušek  T.  J.,  O  dělnickém 
zákonodárství.  Zpr.  o  II  všeob.  sjezdu 
katol..  Praha  1898,  251;  Děl.  Nov.  VIII. 
(1898-99),  12  nn. 

í95.  J.  T.  J.,  Zákonodárství  rakou- 
ské na  ochranu  a  ve  prospěch  dělni- 

ctva. Dél.  Nov.  II.  (1892-3),  121. 
196  Jiroušek  T.  J.,  Resoluce  o  děl- 

nickém zákonodárství,  navržená  refe- 
rentem sociál,  odboru  T.  J.  Jirouškem 

na  U.  sjezdu  katolíků  českoslovanských 
v  Praze  (r.  1898).  Horn.  listy  II.  (1897- 
1898),  93. 

197.  Jiroušek  T.  J..  O  postupu  děl- 
nického zákonodárství.  Sociálně-histo- 

rická  črta.  N.  L.  1911-12,  č.  8. 
198.  J.  T.  J.,  Dělnické  komory.  Děl. 

Nov.  III.  (1893-4  \  2. 
199.  B.,  Dělnické  komory.  Dělník 

(Bud.)  I.  (1908),  č.  2. 
200.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Stáří  děl- 

nictva  v  továrnách.  Děl.  Nov.  VI. 

(1896-7),  84. 
201.  (anonym].  Co  přinesl  Nový  rok 

(1910)  dělnictvu  tabákových  továren? 
Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  4. 



Sociologie  a  charita 

823 

202.  [anonym],  Invalidní  dělníci  c. 
k.  tabákových  továren.  Děl.  (Bud.)  II. 
(1909-10),  č.  5. 

203.  J.  T.  J.,  O  smírčích  dělnických 
soudech.  Děl.  Nov.  1.  (1891-2),  205. 

204.  J.  T,  J.,  Dělnické  výbory  v  to- 
várnách. Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  184. 

205.  Alexius,  Dr.,  Dělnické  výbory 
v  továrnách.  Děl.  Nov.  IV.  (1894-5), 
27. 

206.  Hálek  VI.,  Policejní  řád  z  doby 
duchovní  vrchnosti.  Obr.  XV.  (1899), 
261. 

207.  [anonym],  Ochranné  zákono- 
dárství dělnické.  Lid.  list  V.  (1900-1901), 

66. 
208.  (anonym].  Ochranné  zákono- 

dárství dělnické.  Katol.  Listy  1903, 
č.  351. 

209.  -1,  Úkoly  ochranného  zákono- 
dárství dělnického.  Práce  (Hr.)  IV. 

(1907),  č.  42. 
210.  Hanuš,  Zákonodárství  na  ochra- 
nu dělníkův.  Pravda  (Vid.)  VI.  (1913), 

č.  17. 

211.  Waldmann  Fr.,  Jak  je  o  děl- 
níky v  různých  zemích  postaráno.  Kř. 

Děl.  Vlil.  (1910),  68. 
212.  Brux  John,  Ochrana  severo- 

amerického dělnictva  v  práci.  Děl. 
Nov.  VIL  (1897-8),  59. 

213.  Barturé  R.,  Dr.,  Mezinárodní 
ochrana  dělnictva.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  81. 

214.  Horský  Rud.,  Dr.,  Mezinárodní 
ochrana  dělnictva.  N.  L.  X.  (1900-1), 
č.  12. 

215.  Decurtins  Caspar,  Dr.,  přelož. 
anonym,  Lev  XIII  a  mezinárodní  ochra- 

na dělnictva.  Lid.  list  V.  (1900-1901),  1. 
216  Voňavka  J.,  Mezinárodni  svaz 

Dro  zákonnou  ochranu  dělnictva.  N. 
Věk  IV.  (1910-11),  č.  25. 

217.  Horský  Rud.,  Dr.,  .Mezinárodní 
kongres  na  ochranu  dělnictva.  Všem 
našincům  i  sociálním  demokratům  na 
uváženou  napsal . .  .  Děl  Nov.  III. 
(1893-4),  145. 

218.  [anonym],  Mezinárodní  sjezd 
(kongres)  pro  zákonitou  ochranu  děl- 

nictva (25.-29.  července  1900  v  Pa- 
říži). Lid.  list  V.  (1900-1901),  6. 

219.  [anonym],  Mezinárodní  kongres 
na  ochranu  dělnictva  v  Paříži  [1900]. 
Nové  Pr.  U.  (1900-1),  46. 

220.  J.  T.  J.,  Zákonitá  ochrana  děl- 
nictva v  práci.  I.  Dělnictvo  zaměst- 

nané na  stavbách.  II.  Dělnictvo  za- 
městnané v  továrnách  lučebních.  Děl. 

Nov.  IV.  (1894-5),  65. 

221.  Pražský  V.  Š.,  První  pomoc 
při  úrazech.  Křesf.  organis.  II.  (1908), 85.    

I)  Bytová  otázka. 

1.  Mlynář  V.,  O  bytové  otázce.  N. 
L.  XV.  (1905-6),  č.  13. 

2.  Soldát  AI.,  Dr.,  Bytová  otázka  děl- nická. Vzdél.  knih.  katol.  sv.  XXXVIII. 
V  Praze  1905. 

3.  A.  H.,  Bytová  otázka.  N.  Věk  III. 
(1909-10),  č.  42. 

4.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Otázka  bytová. 
Pravda  (Vid.)  III.  (1910j,  č.  50.   ̂  

5.  Mlr.  Ant.,  Bytová  otázka.  C.  Kr. 
XIII.  (1911),  č.  37. 

6.  Žampach  F.  M.,  Otázka  bytová 
a  její  význam  pro  dělnictvo.  Křesť. 
organis.  III.  (1909),  33  ,    ̂ 

7.  [anonym],  O  bytech.  C.  Z.  (Pr.) 
L  (1898-99),  41. 

8.  Horský  Rud.,  Dr.,  Ratejny.  Děl. 
Nov.  VI.  (1896-7),  131. 

9.  [anonym],  Reforma  bytů.  C,  Kr. 
IX.  (1907),  č.  9. 

10.  [anonym],  O  reformě  bytové.  C. 
Záp.  IV.  (1911),  č.  17. 

11.  [anonym],  Nouze  o  byty  pro 
dělnictvo.  Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  10. 

12  Reyl  Fr.,  Dr.,  Nedostatek  dělni- 
ckých bytů.  Křesf.  organis.  IV.  (1910), 

43. 13.  [anonym],  Nouze  o  byty  ve  ve- 
likých městech.  C.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  29. 

14.  [anonym].  Bytová  nouze  v  Pa- říži. Čech  1913,  č.  155. 
15.  [anonym].  Ta  činže.  Maloživ.  II. 

(1909-10),  č.  7 
16.  [anonym].  Dělnické  byty.  Ob- 

nova XI.  (1905),  č.  34. 
17.  Rottek  C,  Dělnické  byty.  Pravda 

(Vid.)  V.  (1912),  č.  25 
18.  [anonymi.  Dejte  dělnému  lidu 

laciné  bytv !  Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  49. 
19.  [anonym].  Laciné  a  menší  byty 

ve  velkých  a  průmyslových  městech. 
Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  32 

20.  [anonym],  Budování  dobrých  děl- 
nických bytů.  Práce  (Hr.)  VI.  (1909), 

č.  22. 
21.  Rybníček  Antonín,  Dělnické 

byty  a  stavby  rodinných  domků  děl- 
nických. První  morav.-slez.  sjezd  str. 

křesť.-soc.  na  Velehr.  1899,  38. 
22.  Svoboda  Jan,  JUC,  Lze  si  ve 

Vídni  výhodně  vystavěti  rodinný  do- 
mek i  s  malým  kapitálem?  Pravda 

(Vid.)  II.  (1909),  č.  50. 



824 Sociologie  a  charita. 

23.  es,  Svůj  kousek  půdy  a  rodný 
domek  (pro  dělníky).  Kříž  XIII.  (1906), 
181. 

24.  Horáček,  Dr  ,  Otázka  dělnických 
bytův  a  domků.  (Přednáška  prof.  Dr. 
Horáčka,  pronesená  v  Českém  klubu 
dne  31.  ledna  1903.)  Č.  Ž.  (Pr.)  V. 
(1902-3),  93. 

25.  [anonym],  Domek  a  políčko. 
(O  spolku  poslance  abbého  Lémira 

„Laligueducoiade  terre  et  du  foyer" 
—  aby  každý  občan  měl  svůj  domek 
se  zahrádkou.)  Sel.  list  IX.  (1910-11), 
č.  6. 
26.  [anonym],  Dělnické  domky. 

Pravda  (Vid.)  II.  (1909),  č.  22. 
27.  Hořínek  Ant,  Stavme  dělnické 

domky.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  VIII. 
(1909),  109. 

28.  Společenská  smlouva  družstva 
pro  stavbu  lidových,  rodinných,  úřed- 

nických a  dělnických  domů  v  Praze 
IV.  a  Střešovicích,  zapsaného  spole- 

čenstva s  ručením  obmezeným.  VPraze 
[1912]. 

29.  J(iroušek)  T.  J.,  Kolonie  (děl- 
nické). Horn.  listy  II.  (1897-8),  26. 

30.  J.  T.  J.,  Dělnické  byty  a  kolo- 
nie. Děl.  Nov   lil.  (1893-4),  58. 

31.  [anonym],  Palčivá  otázka  tříd 
méně  zámožných.  (Bytová  otázka  a 
zřízení  fondu  pro  péči  bytovou.)  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  18. 

32.  Matějka  A.  L.,  Bytová  otázka 
a  sociální  politika  obce.  Dělník  (Bud.) 
I.  (190S),  č.  1. 

33.  Sulc  Fr.,  Dr.,  Zákon  [z  20.  pro- 
since 1910,  ř.  z.  č.  242]  o  fondu  byto- 
vém. Křest  organ,  na  r.  I9l2  (Hradec 

Králové  1911),  str.  51. 
34.  Svozil  J,,  Dělnické  domky  a 

státní  fond  příbytkový.  Děl.  (Bud.)  II. 
(1909-10),  č.  10. 

35.  [anonym],  Státní  fond  bytový 
pro  péči  o  malé  byty.  RD.  1910-11, 
799. 

36.  Vaněček  František,  Státní  fond 
bytový  pro  péči  o  malé  byty.  V  Praze 
1911. 

37.  [anonym],  Zařízení  ku  blahu 
stavu  dělnického.  [Domky  dělnické, 
útulky  a  pod.]  Kř.  Děl.  III.  (1905),  151. 
,38.   -a,   Stavební  švindl  v  městech. 
C.  Kr.  VII.  (1905),  č.  42. 

39.  [anonym],  Stavební  spekulace 
ve  velikých  městech.  Č.  Kr.  XIV. 
(1912;.  č.  36. 

40.  Zákon  daný  26.  dubna  1912,  ř. 
z.  č.  86,  o  stavebním  právu.   Ord.  list 

Praž.  1912,  67;  Ord.  lisí  Bud.  1913,  57; 
Ord.  list  Litom.  1912,   č.  28,   str.  364. 

41.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Stavební 
právo  dle  nového  zákona  [z  26.  dubna 
1912,  ř.  z.  č.  861.  ČKD.  1912,  730. 
42.  [anonym],  Mezinárodní  sjezd 

pro  reformu  bytovou  ve  Vídni  (v  květnu 
1910).  Práce  (Hr.)  VII.  (1910),  č.  25. 

J)  Svépomoc  tříd  výrobních. 

Hospodářské  organisace,  sdru- 
žení a  spolky  zemědělské,  živ- 

nostenské, řemeslnické  a  děl- nické. 

1.  Major,  Důležitost  organisace  a 
náboženství.  Práce  (Hr.)  IX.  (1912), 
č.  12,^22. 

2.  Šrámek  Jan,  Slabiny  naší  širší 
organisace  sociální.  Spravedl.  (kalend.) 
I.  (1902),  49. 

3.  M.,  Svépomoc  [stavu  rolnického, 
řemesl.,  dělnického].  Obnova  XIII. 

(1907),  č.  31. 
4.  Hintermiiller  Kašpar,  O  svépo- 

moci. Časová  úvaha.  Naše  mlád.  I. 

(1909),  122. 
5.  [anonym],  Rozvoj  křesť.-sociální 

české  svépomoci.  Obnova  XVI.  (1910), 
č.  35. 

6.  Reyl  Fr.,  ThDr.,  Organisace  své- 
pomoci. Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  6. 

7.  A.  P.,  P.,  Zakládejme  svépomocné 
spolky,  zádruhy!  Nové  Pr.  II.  (1900- 
1901),  44. 

8.  Petrán  Frant.,  Výsledek  svépo- 
moci. Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  48. 

9.  [anonym].  Svépomoc  v  číslech. 
Nové  Pr.  II.  (1900-1),  185. 

10.  Šamalík  Jos.,  O  svépomoci  rol- 
nictva. Řeč  proslovená  na  sjezdu 

v  Hradci  Králové  dne  24.  srpna  1902. 
Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  35. 

11.  Brožek  Josef,  Pomozme  si  sami! 
(O  svépomoci  rolnictva.)  Sel.  list  II. 

(1903-4),  č.  10. 
12.  [anonym], Rolníci,  rychle  vpřed! 

(O  svépomoci  katol.  rolnictva  a  jeho 
sdružování.)  Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  49. 

13.  V,  K.,  Svépomoc  rolnictva.  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  2. 

14.  [anonym].  Svépomoc  rolnictva 
ve  sdružování.  Sel.  Hl.  XIV.  (1911), 
č.  48. 

15.  Petráň  Fr.  Jos.,  Svépomoc  a 
sdružování  (rolnictva).  Sel.  list  VI. 

(1907-8),  č.  4. 



Sociologie  a  charita. 825 

16.  Hampejs  V.,  Možno-li  rolníku 
zabezpečiti  sobě  doživotní  důchod  pro 
stáří  své  bez  obyčejného  výměnku. 
(Při  valné  hromadě  v  Hostomicích 
přednesl.)  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  13. 

17.  Petrán  Fr.  Jos.,  Svépomocné 
organisace  chovatelů  dobytka.  Sel.  list 
VI.  (1907-8),  č.  6. 

18.  J.,  Svůj  k  svému !  —  Vždy  dle 
pravdy !  (O  podporování  našinců.)  Jitř. 
I.  (1907),  č.  13. 

19.  [anonym],  Svůj  k  svému.  [O  pod- 
poře našinců  po  stránce  národohospo- 

dářské.] Jitř.  11.  (1908),  č.  46. 
20.  Káš  Methodéj,  Svůj  k  svému! 

(Z  přednášky  p.  Methoděje  Kaše,  velko- 
obchodníka, na  svato-václavském  trhu 

Národohospodářské  jednoty  v  Praze.) 
Živnost.  III.  (lClO-11),  č.  2. 
21.  tanonymj,  Rolníci,  nekupujte 

u  nepřátel!  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  40. 
22.  Šup  Prokop  O.  S.  B ,  Vzájem- 

nost v  novodobém  sdružování.  Zpr. 
o  III.  všeob.  sjezdu  katol ,  Brno  1904, 
205. 

23.  [anonym],    Učme    se    z    dějin. 
K  dnešní  národní    i  hospodářské  roz-  - 
tříštěnosti.  Sel.  list  VIII.  (190J-1U),  č.  29. 

24.  Vojtěchovský  J..  Ruce  si  po- 
dejme! (O  svornosti  mezi  rolníky  na 

základě  náboženství.)  Sel.  list  I.  (i902- 
1903),  č.  3.  ; 

25.  Holý  Prokop,  Praktické  snahy  i 
národohospodářské.  [Organisace  stavů.]  i 
Č.  Záp.  III.  (1910),  č.  22  nn. 

26.  Bulla  Fr.,  Dr.,  O  starých  spole- ! 
čenstvech  u  našeho  lidu.  Hl.  I.  (1896), 
260.  j 

27.  Hradecký  J.,  Zakládejte  hospo-  | 
dářské  křesťanské   organisace.   Křest. ' 
organis.  na  r.  1912  (Hradec  Král.  191)), 
str.  40, 

28.  Šamalík  Josef,  Rolníci,  braňme  : 
se!  Sel.  Str.  II.  (1905-6),  18.  I 

29.  Burda  Vojtech,  Buďme  svými! 
(O  organisaci  zemědělské.)  Sel.  Str.  I. 
(1904-5),  34. 

30.  Homolka  Josef,  V  sdružení  jest 
naše  spasení.  Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  11. 

31.  Cimbulka  Jiří,  Sedláci,  sdru- 
žujme se!  Sel.  Hl.  III.  (1900),  č.  15. 

32.  Včelař  J.,  Sdružujme  se!  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  44. 

33., [anonym].  Rolníci,  sdružme  se! 
(Do  Českomoravské  vysočiny  vůbec  a 
na  Přibyslavsko  zvlášť!)  Sel.  list  VII. 
(1908-9),  č.  10. 

34.  Koudela  Jos.,  Dr.,  O  rolnickém 
sdružování.  Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Brno  1904,  363. 

35.  Z(áruba)  M.  A.,  Rolník  k  rol- 
níku! (O  sdružování  rolníků)  Sel.  list 

I.  (1902-3),  č.  2  n. 
36.  Cimbulka  Jan,  Ducha  organi- 

sačního  mezi  sebou  (v  selském  stavu) 
buditi  . .  .  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  2. 

37.  H-z  L.,  Našim  rolníkům.  (O  po- 
třebě sdružování  a  záložen  rolnických.) 

Lid.  list  I.  (1895-97),  č.  5. 
38.  -r,  Organisace  rolnictva.  [Z  před- 

nášky JUDr.  Bedřicha  hrab.  Deyma 
v  Milčíně  o  nutnosti  organisace  rol- 

nické.] Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  21. 
39.  Zbynický  V.,  Význam  organi- 

sace (rolnické).  Sel.  list  III.  (1904-5), 
č.  27. 

40.  Orlický  František,  Rolnicko- 
sociální  úvaha.  (O  potřebě  organiso- 
vání  rolnictva.)  Sel.  list  II.  (1903-4), 
č.  7. 

41.  Hervert  Josef,  Důležitost  ho- 
spodářského sdružování.    Naše  mlád. 

II.  (191^0),  85. 
42.  Šamalík  Jos.,  Nejbližší  cíle  or- 

ganisace rolnické.  První  inorav.-slez. 
sjezd  křesf.-soc.  na  Velehr.  1899,  str.  43. 

43.  L.  K.,  Naše  snahy.  (Proti  velko- 
kapitalistům  a  sociálním  demokratům 
je  nutná  odborná  organisace  stavovská 
a  společná  všech  stavů  organisace  po- 

litická.) Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  32. 
44.  -sek,  rolník  ze  Strmilova,  Sta- 

vovská organisace  rolnická.  Sel.  Hl. 
U.  (1899),  č.  10. 

45.  [anonym].  Co  nám  (rolníkům) 
dá  naše  stavovská  organisace?  Sel. 
Hl.  IX.  (1906),  č.  5. 

46.  Favlik-Sychra  V.  Bol.,  Prospě- 
chy z  organisace  stavovské.  Sel.  Hl. 

VII.  (1904),  č.  11. 
47.  Máčal  Petr,  Úkoly  hospodář- 

ských družstev.  Sel.  Hl.  IV.  (1901), č.  20.  ̂ 

48.  Šafránek  František,  O  úkolech 
odborové  organisace  rolnické.  Zpr. 
o  V.  všeob.  sjezdu  katol.,  Hr.  Kr.  1910, 212. 

49.  V.  P.,  Několik  slov  o  spolčo- 
váni  se  rolnictva.  Sel.  list  I.  (1902-3), 
č.  21. 

50.  Elsnic  Jos.,  O  společenstvech 
zemědělských.  Zpr.  o  II.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Praha  1893,  257. 

51.  [anonym].  Zemědělská  společen- 
stva. Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  6. 

52.  [anonym],  Hospodářská  spole- 
čenstva. Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  49. 

53.  [anonym],  O  družstvech  rolni- 
ckých. Lid.  list.  I.  (1896-7),  č.  9. 



826 Sociologie  a  charita. 

54.  Dostál  Ant.,  O  zájmových  spole- 
čenstvech rolnických.  V  Ratiškovicich 

přednesl .  .  .  Sel.   Hl.  VI.  (1903),   č.  5. 
55.  -a,  Jak  se  mají  rolnická  spole- 

čenstva uvésti^  v  život.  Katol.  Listy 
1902,  č.  132;   C.  Kr.  IV.  (1902),   č.  20. 

56.  [anonym],  Nedostatky  hospodář- 
ských společenstev  v  Čechách.  Sel.  Hl. 

VII.  (1904),  č.  23. 
57.  -bel,  Reforma  spoiečenstevního 

zákona.  Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  34. 
58.  [anonym],  Zákon  o  zájmových 

společenstvech  zemědělských  v  Ce- 
chách. Sel.  Str.  II.  (1905-6),  49;  Sel. 

list.  IV.  (1905-6),  č.  10. 
59.  [anonym],  Účel  hospodářských 

společenstev  a  zemědělství  vůbec.  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  32. 

60.  Petráň  Frant,  Úkol  našich  ho- 
spodářských společenstev.  Sel.  list  VIL 

(1908-9),  č.  39. 
61.  Koslnka  Robert,  Z  úvah  českého 

rolníka.  (O  snahách  rolníků  křesťan- 
ských.) Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  3. 

62.  Hlaváč  M.,  Slovo  k  našemu  rol- 
níku. (O  snahách  křesť.  rolníků.)  Sel. 

list  L  (1902-3),  č.  3. 
63.  Adámek  J.  V.,  K  naší  organi- 

sační  činnosti  (zemědělské).  Sel.  Str. 
III.  (1906-7),  20. 

64.  Sladký  Volfgang,  Naše  sdružo- 
vání a  čeho  nám  třeba.  Sel.  Str.  II. 

(1905-6),  67. 
65.  K-í,  Organisace  hospodářská  do- 

brovolná a  povinná.  Vest.  zem.  IlI. 
(1911).  čís.  3. 

66.  D.,  Organisace  rolnictva.  (O  spo- 
lečenstvech dobrovolných  a  závazných.) 

Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  36. 
67.  [anonym],  Nucené  spolčování 

rolnictva.  Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  15. 
68.  [anonym],  Nucená  hospodářsky 

společenstva.  [Znění  návrhu  zákona.]  C. 
Kr.  III.  (1901),  č.  36. 

69.  [anonym],  O  jzávazných  druž- 
stvech rolnických.  (Reč  posl.  Stojana 

na  říšské  radě  1901.)  C.  Kr.  III.  (1901), 
č.  51. 

70.  Horáček  Cyrill,  Dr.,  O  ̂ závaz- 
ném sdružování  rolnickém.  (Reč  při 

schůzi  Katol.-polit  jednoty  v  Janovi- 
cích r.  1902 )   Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  26. 

71.  -a.  Závazná  zemědělská  spole- 
čenstva. Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  4. 

72.  [anonym],  Zákon  (z  27.  dubna 
1902)  o  zřizování  závazných  společen- 

stev zemědělských.  Přít.  lidu  II.  (1902), 65. 

73.  [anonym],  Úvaha  sedláka  o  osnově 
zákona  nastávajících  závazných  spole- 

čenstev zemědělců.  Sel.  Hl.  VIL  (1904), 

č.  21. 74.  Kovář  Václav,  Duch  závazných 
zemských  společenstev.  (O  duchu  kře- 

sťanské účinné  lásky  v  nich.)  Sel.  Str. 
I.  (1904-5),  3. 

75.  janonym],  O  závazných  hospo- 
dářských společenstvech.  Selské  knih. 

rolnických  přednášek  sv.  1.  V  Brné 
1905. 

76.  Fikejzl  Jos.,  Aby  bylo  jasno! 
„Právu  Lidu"  odpovídá  F.  J.  (O  za- 

vedení závazných  hospodářských  spo- 
lečenstvech.) Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  24. 

77.  Fikejzl  Jos.,  Sem  s  nucenými 
společenstvy  zemědělskými!  Sel.  list 
V.  (1906-7),  č.  15. 

78.  Sacques  Dom.,  Závazná  spo- 
lečenstva rolnická  Katol.  záb.  a  pouč. 

listy  1912,  38. 
79.  Sedláček  Frant,  Zemědělská 

okresní  společenstva.  Děl.  Nov.  VIL 

(1897-8),  100. 
80.  -a.  Nezdary  rolnických  družstev. 

C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  25. 
81.  [anonym].  Soud  nad  hospodář- 

stvím agrárníků.  Sel.  Str.  III.  (1906-7), 

68. 82.  (Fikej)zl  (Jos.),  Agrární  hospo- 
dářství v  „Ústřední  Jednotě  hospo- 

dář, společenstev."  Sel.  Str.  IV.  (1907- 
1908),  55. 

83.  -Z-,  Ruce  pryč,  jasné  účty  a  po- 
řádek! (Proti  agrárníkům.)  Sel.  list  VIII. 

(1909-10),  č.  42. 
84.  [anonym].  Ven  z  přítmí,  aneb 

agrární  strana  v  nedbalkách.  Sel.  list 
VIII.  (1909-10),  č.  44. 

85.  -Z-,  Ven  s  účty  a  protokoly  do- 
zorci rady  (agrárních  sdružení).  Sel. 

list  VIII.  (1909-10),  č.  43. 
86.  [anonym].  Vstříc  nové  práci. 

(O  „Hospodářském  sdružení  českých 
křesťan,  zemědělců  pro  král.  české".) 
Sel.  Str.  IV.  (1907-8),  162. 

87.  [anonym].  Proč  zřizujeme  Ho- 
spodářské sdružení  křesťanských  země- 

dělců a  jeho  odbočky  a  skupiny  na 
venkově?   Sel.  list  VIL  (1908-9),  č.  8. 

88.  Stanovy  Hospodářského  sdružení 
českých  křesťanských  zemědělců  pro 
království  české.  Sel.  Str.  IV.  (1907-8), 
165;  Sel.  list  VL  (1907-8),  č.  50. 

89.  [anonym],  Významná  událost. 
(Založení  katol.  „Zem.  Svazu  českých 
hospodář,  družstev  a  společenstev  pro 
král.  české"  12.  dubna  1909  na  sjezdu 
v  Praze.)  Sel.  list  VIL  (1908-9),  č.  30. 

90.  Adámek  Josef  V.,  Konečně  — 
však  jest  již   věru  čas!    (O  nutnosti 



Sociologie  a  charita. 
82T 

„Svazu  katol.  zemědělců".)  Přit.  lidu 
II.  (1902),  41. 
91  [anonym],  Náš  Zemský  Svaz 

[českých  hospodářských  družstev  a 
společenstev]  u  cíle.  Vést.  zem.  II. 
(1910),  č.  1. 

9  J.  [anonym],  K  našim  novým  úkolům ! 
(O  zemském  svazu  českých  hospodář- 

ských družstev  a  společenstev  v  král. 
českém.)  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č   19. 

93.  Ševčík  V.,  Hospodářské  s^družo- 
vání  a  naše  selské  zájmy.  (Řeč  na 
zem.  sněmu  morav.  18  února  1910.) 
Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  22. 

94.  [anonym],  Zemská  družina  země- 
dělská. [Její  účel]  Sel  Hl.  XIII.  (1910), 

č.  80. 
95.  [anonym].  Zemědělská  družina 

(na  Moravě)  skutkem  Sel.  Hl.  XIII. 
(1910),  č.  88. 

96.  [anonym],  Valná  hromada  „Zem- 
ského Svazu  českých  hospodářských 

družstev  a  společenstev  pro  král.  če- 
ské" [r.  1910].  Vést.  zem.  II.  (1910  ,č  4. 

97.  [anonym].  Společný  nákup  ho- 
spodářského Sdružení,  Vest.  zem.  II. 

(1910),  č.  12. 
98.  [anonym],  Za  hospodářské  po- 

vzneseni křesťanského  lidu.  [Založení 
a  valná  hromada  „Hospodářského  sdru- 

žení křesťanských  zemědělců  pro  král. 
české"  v  Č.  Budějovicích  r.  1908  ]  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  48. 

99.  [anonym],  Výkaz  odboček  H(o- 
spodářského)  S(družení)  dle  stavu  15. 
srpna  1909.  Vest.  zem.  I.  a909),  seš.  9. 

100.  -a,  Rolnická  družstva  v  král. 
českém.  Č.  Kr.  II.  (1910),  č.  25. 

101.  [anonym],  Pokyny,  jak  si  po- 
čínati při  zakládání  odboček  a  skupin 

„Hospodářského  Sdružení  českých  kře- 
sťanských zemědělcíi  pro  království 

české"  v  Praze.  Sel.  Str.  IV.  (1907-8), 173. 

102.  Organisační  řád  odboru  pro  po- 
jištění dobytka  při  Hospodářském  Sdru- 

žení českých  křesťanských  zemědělců 
pro  král.  české.  Vest.  zem.  I.  (1909), 
č.  1.  a  2.,  str.  9. 

103.  [anonym].  Důležitá  připomenutí 
pro  hospodářské  spolky  a  hospodáře 
o  styku  s  radou  zemědělskou.  Sel.  list 
VI.  (1907-8),  č.  1. 

104.  [anonym].  Důležitá  připomenutí 
pro  hospodářské  spolky  a  hospodáře 
o  styku  s  radou  zemědělskou.  Žádo- 

sti k  radě  zemědělské.  Vést.  zem.  I. 
(1909),  č.  6.  a  8. 

105.  [anonym].  Valná  hromada  „Zem- 
ského Svazu   českých  hospodářských 

družstev  a  společenstev  pro  král.  české'^ (o  Velikonocích  1910  v  Praze).  Sel. 
list  VIII.  (1909-10),  č.  28. 

106.  [anonym],  Valná  hromada  Ho~ 
spodářského  Sdružení  českých  křesf. 
zemědělců  pro  království  české  [13.  až 
15.  srpna  1910  v  Příbrami].  Vest.  zem. 
II.  (1910),  č.  8. 

107.  [anonym],  Třetí  řádná  valná 
hromada  Zemského  Svazu  hospodář- 

ských družstev  a  společenstev  (29. 
června  1911  v  Praze).  Vest.  zem.  III. 
(1911),  č.  7. 

108.  -a.  Zemědělské  syndikáty  ve 
Francii.  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  32. 
^  109.  [anonym],  Selská  organisace  ve 
Svýcarech.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  19. 

1 10.  Drápalík  Ant.  B.,  Malorolnictvo 
a  naše  spolky.  Spol.  Listy,  příl.  Děl. 
Nov.  IX.  (1899-1900),  V.,   18.;   XI.  41. 

111.  Homma  F.,  Hnutí  malorolnické. 
Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  2. 

112.  -ek,  Je  nutná  stavovská  orga- 
nisace katolických  domkářů,  chalupníků 

a  zemědělských  dělníků?  Naše  Zádr. 
I.  (1912),  č.  10. 

113.  Světlík,  Organisace  zeměděl- 
ského dělnictva  a  otázka  domkářská. 

(Referát  na  VI.  sjezdu  křesť.-sociálním 
v  Olomouci.)  Naše  Zádr.  I.  (1912-13), 
č.  20. 

114.  [anonym]  Organisace  dělnictva 
zemědělského.  Přít.  lidu  111.  (1903),  129. 

115.  [anonym],  K  organisaci  země- 
dělského dělnictva.  Sel.  list  IV.  (1905- 

1906).  č.  50. 
116.  -1.,  Organisace  zemědělského 

dělnictva.  [Připojen  „Správní  řád  od- 
boru zemědělského  dělnictva",  zříze- 
ného při  „Všeodbor.  sdružení  křesf. 

dělnictva"  v  Hradci  Králové.)  Práce 
(Hr.)  III.  (1905),  č.  29. 

117.  [anonym],  Organisace  zem.ěděl- 
skěho  proletariátu.  Č.  Kr.  Vlil.  (1906), 
č.  34. 

118.  [anonym],  Dělnictvo  zeměděl- 
ské a  jeho  organisace.  (Dle  „Budou- 

cnosti".)   Práce  (Hr.)  V.  (1908),  č.  33. 
119.  [anonym],  Organisace  země- 

dělského dělnictva.  Práce  (Hr.)  V. 

(1908),  č.  38. 
120.  Šfastný-Pražský  V.,  Selské  če- 

ledi a  pracovníkům  v  hospodářství 
vůbec  něco  k  úvaze.  (O  organisaci  na 
základě  odborovém.)  Sel.  list  IV.  (1905- 
1906),  č.  50. 

121.  [anonym].  Naše  čeleď  a  Vše- 
odborové  sdružení.  Práce  (Hr.)  IIL 

(1906),  č.  7. 



828 Sociologie  a  charita. 

122.  Boubín,  Organisace  zeměděl- 
ské mládeže.  Dor.  III.  (1911),  č.  16. 

123.  Kaňourek  Antonín,  O  významu 
organisace  mládeže  ve  hnutí  rolni- 

ckém. Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu  katol., 
Hr.  Král.  1910,  226. 

124.  Triimmel  V.,  Nové  stanovy 
městské  čelední  pokladny  v  Praze. 
Rozhl.  po  lidům.  1902,  20. 

125.  [anonym],  Zakládejme  hospo- 
dářské či  selské  besídky.  Sel.  Str.  II. 

(1905-6),  66. 
126.  Stanovy  (vzorné)  Hospodářské 

Besídky.  Sel.  list  V,  (1906-7),  č.  41. 
127.  Stojan  Fr.,  Živnostenská  orga- 

nisace. Hl.  1904,  32. 
128.  Dr.,  K  organisaci  českého  živ- 

nostnictva  ve  Vídni.  (O  její  potřebě  a 
významu.)  Pravda  (Vid.)  III.  (1910), 
č.  20. 

129.  [anonym],  Vzhůru  k  soustavné 
družstevní  práci.  Maloživ.  III.  (1910-11), č.  4. 

130.  P.  P.,  (upravil  z  „Praesides- 
Korrespondenz"),  O  nutnosti  organi- 

sace živnostenské.    RD.  1909-10,  781. 
131.  Fait  Antonín,  Svépomoc  a  pod- 

půrná akce  maloživnostníků.  Zpr,  o  V. 
všeob.  sjezdu  katol.,  Hr.  Král.  1910, 
135. 

132.  Faít  Ant.,  Svépomoc  a  pod- 
půrná akce  maloživnostníků.  (Řeč  na 

sjezdu  českosl.  katolíků  v  Hradci  Krá- 
lové r.  1909.)  Obnova  XV.  (1909),  č  37. 

133.  [anonym],  O  nemocenských  po- 
kladnách při  společenstvech.  (Hlas 

z  kruhů  živnostenských.)  Pr.  Týden. 
III.  (1884),  č.  51, 

134.  (anonym],  Činnost  dobrovol- 
ných a  nucených  organisaci  živnosten- 

ských. Zivn.  III.  (1910-11),  č.  3. 
135.  Zbíral  Frani,  O  společenstvech 

průmyslných  a  jejich  vlivu  na  stav 
menšího  průmyslu.  (Na  občasné  valné 
schůzi  Katol.-politické  jednoty  pro král.  české  dne  14.  července  1889 
v  Humpolci  promluvil.)  Pr.  Več.  Nov. 
II.  (1889),  č.  58. 

136.  Dvorský  Václav,  O  společen- 
stvech živnostenských.  Zpr.  o  II.  všeob. 

sjezdu  katol.,  Praha  1898,  259. 
137.  Peške  Ferdinand.,  O  družstvech 

maloživnostenských.  Zpr.  o  III.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Brno  1904,  236. 

13tí.  [anonym],  Základy  nové  orga- 
nisace živnostenských  společenstev. 

(Článek  odborný.)  Maloživ.  I,  (1908-9),  1. 
139.  Maysl  A.,  jUDr.,  O  živnosten- 

ských družstvech  úvérnich.  Živn.  III. 
(1910-11),  č.  8. 

140.  [Drápalík  Ant],  Živnostenská 
úvěrní  družstva.  Maloživ.  V.  (1913), 
č.  2. 

141.  Váša  K.,  Komisaři  živnosten- 
ských společenstev,  Živn.  III.  (1910-11), č.  1. 

142.  Hošek  Method.,  Nákupní  a  vý- 
robní družstva  řemeslná  a  živnosten- 
ská. První  morav.-slez.  sjezd  křesf.- 

soc.  na  Velehr.  1899,  59. 
143.  [anonym].  Dobročinná  zařízení 

pro  živnostensky  dorost.  Lidům.  II, 

(1913),  53. 144.  H.  V.,  O  podporování  malých 
živnosti  zemí  a  státem.  Děl.  Nov.  IX. 

(1899-1900),  197. 
145.  Jedlička  Josef,  Zemský  jubi- 

lejní živnostenský  fond.  Dél,  Nov,  VIII, 
(1898-9),  67, 

146.  P,  R.,  Zemská  akce  živnosten- 
ská (v  Čechách).  Živnost.  III.  (1910-11), 

č,  10. 
147.  Typlt  Martin,  Organisace  živ- 

nostníků na  základech  křesťanských. 
Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu  katol.,  Hr, 
Král.  1910,  153.       ̂  

148.  [anonym].  Živnostenská  orga- 
nisace křesťansko-sociální.  Živnost.  II. 

(1910-11),  č.  12. 
149.  Topol,  Jest  nutno  živnostnictvu 

organisovati  se  pod  praporem  křesťan, 
socialismu  či  ne?  Maloživ.  II.  (1909- 

1910),  č.  2. 150  Hadáček  Frt,  B.,  Ne  slova, 
ale  skutky.  [O  katol.  organisaci  živ- 

nostenské a  o  tisku.]  Maloživ.  III, 

(1910-11),  č.  7. 
151.  Havlík  Jos.,  Proč  a  k  čemu 

[založeny  mistni  odbory  katol,  živnost- 
níků]? Maloživ.  III,  (1910-11),  č,  6, 

152.  [anonym].  Spolek  křesťanských 
knihtiskařů  [na  Moravě],  Křest,  Děl. 
XI.  (1912-13),  92. 

153.  [anonym],  V  jakém  směru  třeba 
pracovati  zvláště?  (O  „Sdružení  če- 

ských katolických  živnostníků  pro  král. 
české"  a  o  „Hospodářském  sdružení 
křesťanských  zemědělců  pro  Čechy".) 
Hospodář  roč.  I.  (1908;,  č.  12. 

154.  [anonym],  Co  jest  a  jaký  účel 
má  Sdruženi  českých  katolickýcn  ži  v- 
nostníků.    Maloživ.   IV.  (1912),  č.   10. 

155.  [anonym].  Kdo  může  býti  čle- 
nem Sdruženi  katol.  živnostníků  v  krá- 

lovství českém.  Maloživ.  I.  (1908-9), 
69. 

156.  Podpůrný  řád  pro  členy  Sdru- 
žení českých  katolických  živnostníků. 

Právo  (Kl.)  VI.  (1912),  č.  29. 



Sociologie  a  charita. 829 

157.  [anonym],  Podpůrný  řád  pro 
členy  Sdružení  českých  katolických 
živnostníku.  Jitř.  VI.  (1912),  č.  3?. 

158.  Jednací  řád  podpůrného  fondu 
při  Sdružení  čes.  katol.  živnostníků 
pro  král.  české  se  sídlem  v  Praze, 
jednohlasné  přijatý  na  valné  hromadě 

dne  26.  března  19l'l.  Maloživ.  III.  (1910- 1911).  č.  7. 
159.  Jednací  řád  podpůrných  fondů 

Sdružení  čes.  katol.  živnostníků  pro 
král.  české.  Maloživ.  IV.  (1912),  č.8-9. 

160.  [anonym],  Valná  hromada  Sdru- 
žení českých  katolických  živnostníků 

[28.  února  1909  v  Praze].  Maloživ.  I. 
(1908-9),  41. 

161.  [anonym],  Rádná  valná  hromada 
Sdružení  českých  katolických  živnost- 

níků [6.  března  1910].  Maloživ.  II.  (1909- 
1910),  č.  6. 

162.  (Pikl  R.],  Rádná  valná  hromada 
Sdružení  českých  katol.  živnostníků 
pro  království  české  [26.  března  1911]. 
Maloživ.  III.  (1910-11),  č.  6. 

163.  Jedlička  Josef,  Řemeslnicko- 
živnostenský  sjezd  v  Budějovicích.  Děl. 
Nov.  VI.  (1896-7),  69. 

164.  [anonym],  Sjezd  řemeslníctva 
a  živnostnictva  z  Moravy  a  Slezska 
(r.  1903  v  Kroměříži).  C.  Kr.  V.  (1903), 
č.  23. 

165.  [anonym],  Z  hnutí  křesťansko- 
sociálniho  živnostnictva  na  Moravě. 
Maloživ.  V.  (1913),  č.  1. 

166.  Sychra  P.  (Pavlík-Sychra  V, 
Bol.),  K  sdružování  slovanského  živ- 

nostnictva. Živnost.  III.  (1910-11),  č.  1. 
167.  Hatlák  Vlád,.,  Práce  chorvat- 

ského živnostnictva.  Živnost.  III.  (1910- 
1911),  č.  4. 

168.  g.,  Organisace  mládeže  živno- 
stenské.  Práce  (Hr.)  IX.  (1912),  č.  21. 

169.  [anonym].  Zakládání  družstev- 
ních elektráren  v  království  českém. 

Sel.  hst  IX.  (1910-11),  č.  27. 
170.  Janovský  František,  Práce  kře- 

sťanstvím posvéj:ená  a  svatí  patronové 
její.  [Úvod.  I.  Čechy.  Dokonalý  život 
křesťanský  podstatou  jejich.  II.  Svatí 
patronové  řemesel  a  umění.  III.  Neblahé 
zrušení  cechův.  IV.  Adolf  Kolping,  za- 

kladatel a  generální  předseda  katoli- 
ckých tovaryšů.  V  Telči  1895.]  Viz  str. 

128,  S.,  č.  12 
171.  Dostál  AI.,  Cechy  řemeslnické. 

Dělník  (Br.)  1894,  č.  14. 
172.  [anonym].  Vliv  církve  na  nej- 

starší organisace  řemeslnické.  [Výňatek 
z  díla  Zikm.  Wintra   „Dějiny  řemesel 

a  obchodu  v  Cechách".]  Rozhl.  I.  (1908), 
100. 

173.  xy,  Cechy  ve  středověku.  Več. 
Nov.  IV.  (1891).  č.  68. 

174.  Pokorný  Frant.,  O  starých  řá- 
dech v  řemeslech  čilí  o  cechovnictví 

ve  středověku  (Z  rukopisu  Frant.  Po- 
korného podává  B.  Hakl.)  Pr.  Týden. 

II.  (1883),  č.  52. 
175.  [anonym].  Cechovní  organisace 

v  Čechách.  Maloživ.  III.  (1910-11),  č.  3. 
i  176.  Dostál  Alois,  Cechy  řemeslni- 

cké a  jejich  dobré  vlastnosti.  Vis.  1911- 
1912,  143. 

177.  Janovský  Frant.,  Z  doby,  kdy 
řemeslo  mělo  zlaté  dno.  [Cechy  ře- 

meslnické, jejich  znaky,  korouhve,  sv. 
patroni.]    ŠkBSP.  1893,  53;  /.  1894,  21. 

178.  Hálek  Vlastimil,   Z  kulturních 

1  dějin  řemesel.    Výsady  cechu  obuvni- ckého v  Pacově  a  v  Táboře  z  r.  1587 
a  1627.   Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  66. 
I  179.  Mráček  Kar.  Boh.,  Na  jakém 
základě  kvetli  bývali  cechové  řemesl- 

ničtí? Bl.  1884,  119. 
180  Schindler  Jos.,  Dr.  Nábožensko- 

mravní  význam  cechův  při  českém 
sklářství  a  obchodu  se  sklem.  ČKD. 
1883,  199. 

181.  Hálek  Vlastimil,  Význam  sta- 
rých cechů  pro  život  křesťanský.  Obr. 

1890,  40. 
182.  Dostál  Alois,  Slavnost  přenášeni 

pokladny  cechovní.  (Vzpomínka  na  lepší 
časy.)  Pr.  Týden.  I.  (1882),  č.  4. 

183.  Dostál  AI,  Cechovní  podstavce. 
Kulturní  črta  z  minulosti.  Sbor.  Hist, 
kr.  XII.  (1911),  220. 

184.  Stejskal  Vád.,  Kolping  a  jeho 
dílo.  ČKD.  1891,  12. 

185.  Janovský  František,  Adolf  Kol- 
ping, zakladatel  Jednot  katol.  tovaryšů. 

Obsaženo  ve  spise  „Čtvero  vzorů  kře- 
sťanského života".  Nákl  „Děd.  sv.  Cyr. 

a  Meth."  na  r.  1896.  V  Brně  1896. 
186.  -1,  Kolping  a  zřizování  jednot 

dělnictvem.   Děl.  Nov.  II.  (1892-3),  35. 
187.  F.  H.,  K  organisaci  stavu  ře- 

meslnického. Lid.  list  I.  (1896-7),  č.  15. 
188.  Jednoty  katolických  řemeslníků, 

jinochů  a  mužů.  (Potřeba,  užitečnost  a 
zakládání  jich.)  Ord.  list.  Praž.  1891,109. 

189.  ŽižkaVácl., Tovaryšské  jednoty. 
Besídka  záb.  a  pouč.  [příl.  Pr.  Týden.] 
I.  (1887),  149. 

190.  Koželuha  Frant.,  O  spolcích 
tovaryšských.  Zpr.  o  1.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Brno  1894,  259. 

191.  [anonym],  Bratrstvo  tovaryšů 
řemeslnických.  Bl.  1852,  25. 



«30 Sociologie  a  charita. 

192.  Štancl  Augustin,  Dr.,  Katolické 
tovaryšské  spolky.  Vést.  Jedn.  brn. 
duch.  VI.  (1913),  11. 

193.  [anonym],  Jubilejní  slavnost 
Jednoty  katolických  tovaryšů  v  Praze, 
Dél.  Nov.  II.  (1892-3),  61. 
194  [anonym],  Jubileum  SOletého 

trvání  Jednoty  katol.  tovaryšů  v  Praze. 
N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  52.*) 

195.  -1-,  K  padesátiletému  jubileu 
Jednoty  katolických  tovaryšů  [v  Praze]. 
Katol.  Listy  1902,  č.  223  nn. 

196.  Vaněček  Fr.,  Šesté  desítiletí 
Jednoty  katol.  tovaryšů  v  Praze-1902-12. 
Jubilejní  pamětní  spis.    V  Praze  1912. 

197.  Jiroušek  T.  j.,  K  jubileu  OOletého 
trvání  Jednoty  katol.  tovaryšů  v  Praze. 
Vzpomínka  na  Antonína  Špoutila.  N.  L. 
1911-12,  č.  37. 

198.  Spolek  katolických  tovaryšů 
v  Paříži.  Ord.  list  Praž.  1905,  91. 

199.  J.  H.,  Dělnictvu  tkalcovskému 
a  soukenickému  po  vlastech  českoslo- 
vanských  na  uváženou.  (O  zřizování 
řemeslných  společenstev.)  Lid.  list  I. 
(1896-97),  č.  20. 

200.  J.  V.,  obchodníkův  Praze,  Kato- 
lická organisace  učňů.  C.  Kr.  IX.  (.1907), 

č.  27. 

201.  -r,  Útulny  pro  učně.  Obr.  XIV. 
(1898),  36.  » 

202.  Pokorný  Václav,  Zřiďme  útulny 
pro  učedníky.  Příspěvek  k  řešení  so- 

ciální otázky.  Obr.  XV.  (1899),  356. 
203.  Kíopal]  P[etr],  Johanneum.  Vych. 

III.  (1887-8),  267. 
204.  Waldmann  Frant.,  Johanneum, 

ústav  pro  vychování,  vzdělání  a  za- 
opatřování učedníků  v  Praze,  aneb  po- 

kyn rodičům,  kteří  z  venkova  syny  své 
na  učení  posílají  do  matičky  Prahy. 
Kř.  Dél.  I.  (1903),  2. 

205.  Waldmann  Frant.,  Johanneum, 
útulna  pro  učně  v  Praze.  Kř.  Děl.  IV. 
(1906),  120. 

206.  [anonym],  Z  Johanneum,  ústavu 
pro  vzdělání  a  zaopatřování  učedníků 
v  Praze.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  24. 

207.  [anonym].  Oslava  dvacetiletého 
trvání  „Johannea"  a  jeho  zakladatele 
vldp.  Jana  L.  Vlka.  N.  L.  XVIIl.  (1908- 
1909),  č.  5. 

208.  -á-,  Útulna  pro  české  učně  a 
tovaryše  ve  Vídni.  Děl,  Nov.  II.  (1892- 
1893),  231. 

209.  [anonym],  Katolická  útulna  pro 
české  učně  ve  Vídni.  Sel.  list  VIII. 
(1909-10),  č.  51. 

*)  Srv.  též  výše  str.  574,  č.  11. 

210.  [anonym],  Katol.  útulna  pro  české 
učně  ve  Vídni.  Mlád.  II.  (1909-10),  č,  12. 

211.  [anonym],  Katolická  útulna  pro 
české  učně  ve  Vídni,  Pravda  (Vid.)  111. 

(1910),  č.  36. 
212.  [anonym].  Zakládejme  učedni- 

cké  besídky.  Maloživ.  II.  (1909-10),  č.  3. 
213.  [anonym],  Učednické  besídky. 

Maloživ.  I.  (1908-9),  43, 
214.  [anonym],  Učednická  besídka. 

Korr.  KD.  1908,  65. 

215.  Reichelt  V.  V.,  Učednické  be- 
sídky. Přednáška  proslovená  v  městci 

záři  1908  na  Král.  Hradčanech,  Č,  Učeň 

I.  (1908-9),  13. 
216.  [anonym].  Besídky  nedělní  pro 

řemeslnické  učně  jinde  a  u  nás.  Katol. 
Listy  III.  (1899),  č.  31;  Č.  Kr.  I.  (1899), 
č.  5. 

217.  Vzorné  stanovy  učednické  be- 
sídky. Maloživ.  II.  (1909-10),  č.  4. 

218.  [anonym].  První  sjezd  katoli- 
ckých jednot  [tovaryšů,  jinochů  a  mužů] 

v  Praze  12.  srpna  1895.  Več.  Nov.  VIII. 

(1895),  č.  94. 219.  J.  T.  J.,  Krajinský  sjezd  spolků 
katol.  tovaryšů  a  jednot  katol.  jinochů 
a  mužů  v  Č  Budějovicích.  Děl.  Nov. 
IV.  (1894-5),  169. 

220.  anonym].  Význam  katol.  spolků 
dělnických.    Č.  Kr.  XII.  (1910),   č.  22. 

221.  [anonym],  Z  řeči  prof.  Dra. 
Bečka,  pronesené  na  křesfansko-so- 
ciálním  kursu  ve  Vídni  [1899  o  asso- 
ciaci  dělnictva].  Nové  Pr.  I,  (1899-1900), 
59. 

222.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Blahodárná 
působnost  katol.  dělnických  spolků 
v  Německu.  Spol.  Listy,  příl.  Děl.  Nov. 
VI.  (1896-7),  Vlil,  30;  IX.  33. 

223.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Katolické 
spolky  dělnické  v  Mnichově.  DěL  Nov. 
I.  (1891-2),  120. 

224.  Vrba  Rudolf,  Mají  býti  dělnické 
spolky  katolické  čili  nic?  RD.  1901, 284. 

225.  [anonym],  Názor  biskupa  o  uniích 
severoamerického  dělnictva.  N,  L.  XK. 

(1902-3),  č.  35. 
226.  Hradecký  J.,  Svépomo.cná  do- bročinnost křesť.  dělnictva  v  Čechách. 

Maloživ.  II.  (1909-10),  č.  7. 
227.  Hradecký  J.,  Svépomocná  do- bročinnost křesť.  dělnictva  v  Cechách. 

Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  35. 
228.  [anonym].  Svépomoc  dělnictva. 

(O  Všeodborovém  sdružení  křesť.  děl- nictva pro  král.  české  v  Hradci  Král.) 
Přít,  lidu  111.  (1903),  58. 



Sociologie  a  charita. 831 

229.  Hradecký  J.,  Svépomocná  do- 
bročinnost křesť.  dělnictva  v  Čechách. 

[Působení  Všeodborového  sdružení 
křesť.  dělnictva  v  Hradci  Král.  1902-10.] 
Jitř.  IV.  (1910),  č.  15. 

230.  [anonym],  Organisace  křesťan- 
ských spolků  dělnických.  Pr.  Več.  Nov. 

III.  (1890),  č.  91  nn. 
231.  [anonym],  Katolická  církev  a 

„rytíři  práce".  (Projev  kard.  Gibbonse 
a  kard.  Manninga  o  tomto  obranném 
severoamer.  spolku  dělnickém.)  Pr. 
Týden.  VI.  (1887),  č.  15. 

232.  [anonym],  Odborové  hnutí.  Nové 
Pr.  I.  (1899-1900),  9. 

233.  [anonymj,  Odborně-spolkové 
hnutí.  Z  řeči  prof.  Dr.  Piepra.  Nové 
Pr.    I.   (1899-1900),  92. 

234.  Šup  Prokop  O.  S.  B.,  Odborové 
sdružování.  První  morav.-slez.  sjezd 
křesť.-sociál.  na  Velehradě  1899,  65. 

235.  Horský  Rud.,  Dr.,  Odborové 
sdružování.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900), 20. 

236.  Bastl  J.,  O  nutnosti  křesť.  od- 
borové organisace.  Práce  (Hr.)  IV. 

(1907),  č.  8. 
237.  [anonym],  Prospívá-li  odbor, 

organisaci  nátěr  politický?  Práce  (Hr.) 
IV.  (1907),  č.  29  n. 

238.  Myslivec  V.,  Odborové  spolky 
dělnické.  Lid.  list.  IV.  (1899-1900),  81. 

239.  [anonym],  K  odborové  organi- 
saci. Nové  Pr.  1.  (1899-1900),  25. 

240.  -c  ( V.  Myslivec),  Odborové 
spolky  dělnické.  Lid.  list  V.  (1900-1), 
211. 

241.  [anonym],  Odborová  organisace. 
Nové  Pr.  11.  (1900-1901),  19. 

242.  (anonymj,  K  hnutí  odborovému. 
(Různé  hlasy  a  názory  o  něm.)  Nové 
Pr.  n.  (1900-1901),  127. 

243.  Holý  Prokop,  Spolky  dělnické 
a  sdružení  odborová.  [Případ  z  pasto- 

race. Dle  „Pastor  bonus"  XIV.  3.1  RD. 
1902,  21,8. 

244.  Šrámek  Jan,  Odborové  sdru- 
žení dělnické!  Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu 

katol.,  Brno  1904,  196. 
245.  Fikejzl-Krounský  Jos.,  Dělnické 

hnutí  a  odborové  organisace.  Soc.  kal. 
II.  (1907),  134. 

246.  [anonym].  Odborová  organisace. 
Křesť.  organis.  I.  (1907),  55. 
,  247.  Jukl  Fr.,  Odborová  organisace. 
C.  Záp.  I.  (1908),  .č.  10.  ^ 

248.  Jílek  Jos.,  Úkoly  odborové  orga-  : 
nisace    křesť  -soc    dělnictva.    Zpráva  \ 
o  V.  všeob.  sjezdu  katol ,  Hradec  Král. 
1910,  103. 

249.  Voňavka  Jos.,  P.,  Pojem  a  vý- 
znam odborově  organisace.  Práce  (Hr.) 

IX.  (1912),  č.  48. 
250.  Videns,  K  odborovému  sdružo- 

vání u  nás.  Praktický  návod.  Lid.  list 
V.  (1900-1901),  37. 

251.  [anonym].  Katoličtí  dělníci,  sdru- 
žujte se  ve  své  vlastní  organisaci!  C. 

Záp.  III.  (1910),  č.  46. 

252.  g.,  Odborová  výchova  naší  děl- 
nické mládeže.  Práce  (Hr.)  IX.  (1912), 

č.  18.  n. 
253.  [anonymj,  Hnutí  odborové  v  kře- 

sťansko-sociálním  táboře  českoslovan- 
ském.  Spravedl.  (kalend.)  II.  (1903),  54. 

254.  [anonymj,  Naše  [katolické]  od- 
borové organisace. (Které  existují.)  Sel. 

list  X.  (1911-12),  č.  23. 
255.  V.  M.,  Křesťansko-sociální  od- 

borové sdružení.  [Jeho  obrana  proti 
sociál,  demokratům.]  Katol.  Listy  1902, 
č.  25. 

256.  [anonym].  Sdružujme  se!  (Ovše- 
odbor.  sdružení  křesťanského  dělnictva. 
v  Hradci  Králové.)  Přít.  lidu  III.  (1903), 146. 

257.  F.  M.  Ž.,  Všeodborové  sdružení, 
jeho  vývoj  a  význam.  Pravda  (Vid.) 
IV.  (1911),  č.  1. 
258.  Urban,  Úkol  všeodborového 

sdružování  křesť.  dělnictva.  N.  L.  XII. 

(1902-3),  č.  26. 
25J.  [anonym],  Dělnické  odborové 

spolky.  (Úkoly  všeodborového  sdru- 
ženi křesť.  dělnictva  českého.)  N.  Věk 

IV.  (1910-11),  č.  21. 
260.  [anonym],  Všeodborové  sdru- 

žení křesťanského  dělnictva  českého. 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  23. 

261.  (anonym],  Všeodbor.  sdružení 
křesťanského  dělnictva.  Jitř.  IV.  (1910), 
č.  46. 

2(32.  Maštalír  Jan  Krt.,  Všeodbo- 
rové sdružení  křesť.  dělnictva  českého. 

N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  11. 
263.  [anonym],  Všeodborové  sdru- 

žení křesťanského  dělnictva.  Maloživ. 
III.  (1910-11),  č.  2. 

264.  [anonym].  Poučení  o  Všeodbo- 
rovém  sdružení  křesť.  dělnictva.  Ob- 

nova X.  (1904),  č.  42.  (Příloha.) 
265.  [anonym],  Organisace  odborová. 

(Všeodborové  sdružení  křesťan,  děl- 
nictva.)   Právo  (Kl.)  I.  (1906-7),  č.  35 

266.  [anonym].  Spolkový  řád  na  rok 
1903  „Všeodborového  sdružení  křesť. 

dělnictva  pro  království  české",  při- 
jatý ve  valné  hromadě  dne  25.  ledna 

1903.  Obnova  IX.  (1903),  č.  7. 



832 Sociologie  a  charita. 

267.  [anonym],  Stav  všeodb.  sdru- žení křesf.  dělnictva  českoslov.  Pravda 
(Vid.)  IV.  (1911),  č.  33. 

268.  [Svatek  Fr.],  Sociálni  pokrok 
křesťanského  dělnictva.  |0  činnosti  a 
stavu  Všeodborového  sdružení  křesť. 
dělnictva  v  Čechách  za  rok  1907.]  Kř. 
Děl.  VI.  (1908),  123. 

269.  Hradecký  J.,  V  před!  Deset 
let  práce  Všeodborového  sdružení 
křesťanského  dělnictva  pro  království 
české  se  sídlem  v  Hradci  Králové. 
Práce  (Hr.)  X.  (1913i,  č.  10  a  11. 

270.  [anonym],  VII.  řádný  sjezd  de- 
legátů Všeodborového  sdružení  křesť.- 

soc.  dělnictva  českoslovanského  (21. 
srpna  1910  v  Brně).  Pravda  (Vid.)  III. 

(1910),  č.  34.  (Dle  „Hlasu".) 
271.  [anonym],  Sjezd  delegátů  Vše- 

odborového sdružení  [v  Brně  1912].  Bu- 
douc.  1912,  č.  37. 

272.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Sjezd  Vše- 
odborového sdružení  v  Brně  [1912], 

N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  60. 
273.  Jukl  Frant.,  O  říšském  svazu 

českoslovanského  organisovaného  děl- 
nictva [katol.]  v  Rakousku.  Zpr.  o  V, 

všeob.  sjezdu  katol.,  Hr.  Kr.  1910,  99. 
274.  [anonym].  Hnutí  odborové 

v  Německu.  Nové  Pr.  II.  (1900-1),  113. 
275.  K.,  Odborová  organisace  křesť. 

dělnictva  v  Německu.  N.  L.  XV.  (1905- 
1906),  č.  39. 

276.  M.,  Křesťanské  odborové  spolky 
v  Německu.  Čech  1904,  č.  198. 
277  B.,  Křesťanské  spolky  odbo- 

rové v  Německu  r.  1909.  Děl.  (Bud.) 
II.  (1909-10),  č.  10. 

278.  Encyklika  papeže  Pia  X.,  „Sin- 
gulari  quadam"  z  24.  září  1912  o  od- 
borov.  sdruženích  katol.  a  smíšených 
v  Německu.  (Český  překlad.)  Acta  cu- 
riae  Brun.  1913,  20. 

279.  Soldát  Alois,  Dr.,  Encyklika 

„Singulari  quadam"  a  otázka  křesťan- 
ských spolků  odborových.  ČKD.  1913, 

382. 

280.  [anonym],  Soc.-dem.  odborové 
spolky  v  Německu.  Lid.  list  V.  (1900- 
1901),  17. 

281.  [anonym].  Angličtí  a  němečtí 
sociální  demokrati  o  spolcích  odboro- 

vých. Nové  Pr.  II.  (1900-1901),  4. 
282.  [anonym],  Jubilejní  konference 

českého  dělnictva.  Děl.  Nov.  II.  (1892- 
1893),  33. 

283.  Šlosar  Václav,  Před  prvním 
sjezdem  českoslovanského  katolického 
dělnictva.   Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  188. 

284.  J.  T.  J.,  Volné  slovo  k  prvnímu 
sjezdu  katolického  dělnictva  českoslo- 

vanského.   Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  79. 
285.  J.  T.  J.,  První  sjezd  katol.  děl- 

nictva českoslovanského.  Děl.  Nov, 
IV.  (1894-5),  10. 

286  Horský  Rudolf,  Dr.,  a  Jirou- 
šek  Tom.  J.,  Protokol  prvního  sjezdu 
katolického  dělnictva  českoslovan- 

ského, kterýž  dne  8.  a  9.  září  1894 
konán  byl  v  Litomyšli.    V  Praze  1895. 

287.  Koles  Vilém,  Vzpomínka  na 
sjezd  litomyšlský.  Spravedl.  (kalend ) 
I.  (1902),  39. 

288.  Žižka  Václav,  Zemský  sjezd 
katol.  dělnictva  českého.  Děl.  Nov.  V. 

(1895-6),  145. 
289.  J.  T.  J.,  K  prvnímu  sjezdu  dele- 

gátu katolického  dělnictva  českoslo- 
vanského. Děl.  Nov.  III.  (1893-4),  225. 

290.  Žižka  Václav,  Sjezd  delegátů 
katol.  dělnictva  německého  v  Rakou- 

sku. DěK  Nov.  V.  (1895-6),  74. 
291.  Žižka  Václav,  Zemský  sjezd 

delegátů  katolického  dělnictva  v  Če- 
chách. Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  17. 

292.  [anonym],  I.  zemský  sjezd  de- 
legátů katol.  dělnictva  českého  v  Praze 

(27.  a  28.  září  189b).  Horn.  listy  I. 
(1896-7),  10. 

293.  Holý  Jan  Ord.  Praem.,  Katol, 
dělnické  spolky  v  Bavorsku.  Svaz  katol. 
dělnických  spolků.  Spol.  Listy.  1899,  36. 

294.  Alexius,  Dr.,  Sjezd  dělnických 
spolků  katolických  Jihoněmecka.  Děl. 
Nov.  VI.  (1896-7).  28.  , 

295.  „Josefeum",  Ústřední  spolek dělnictva  a  služebnictva  pod  ochranou 
sv.  Josefa  v  Praze.  Ord.  list  Praž. 
1891,  110;  Ord.  list  Bud.  1891,  155. 

,  296.  Stanovy  spolku  „Josefeum", 
Ústřední  spolek  dělnictva  a  služeb- 

nictva pod  ochranou  sv.  Josefa.  Bl. 
1891,  184. 

297.  [anonym],  O  dělnické  organi- 
saci  americké :  „Industrial  Workers  of 
the  World"  (směru  anarchistického). 
N.  L.  1911-12,  č.  46, 

K)    Spolky   spořitelní,    záložny 
RaiíŤeisenovy  a  konsumy. 

1,  Kroiher  Frant.  Jan,  Spořitelní  a 
záložní  spolky.  Vést.  KD.  IV.  (1903-4), 259. 

2.  (anonym],  Peněžní  ústavy  a  ob- 
čanstvo. (O  jejich  úpravě  a  nápravě.) 

Katol.  záb.  a  pouč.  listy  II.  (1903),  22. 



Sociologie  a  charita. 833 

3.  xy,  Okresní  záložny  hospodářské 
v  Cechách.  (Bilance  jejich  za  r.  1910.) 
Sel.  list  I.  (1911-12),  č.  15. 

4.  -ý,  Spořitelny  a  církev.  Vést.  zem. 
III.  (1911),  č.  10. 
^  5.  -a,  Rozvoj  spořitelen  v  Rakousku. 
C.  Kr.  VIII.  (1905),  č.  13. 
^  6.  -a,  Státní   dohled  na   spořitelny. 
Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  13. 

7.  [anonym],  Kdo  byl  původce  zasta- 
váren  a  záložen?  (Bernardin  z  Feltri 
ve  Vlaších,  mnich.)  Vád.  XXII.  (1901), 
363. 

8.  [anonym],  Významný  krok  na  poli 
hospodářské  svéponioci  (se  strany  ka- 

tolíku). (Založení  „Ceskoslovanske  zá- 
ložny v  Praze".)  Sel.  list  VII.  (1908-9), č.  50. 

9.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Defraudace 
ve  Svatováclavské  záložně.  N.  L.  XII. 
(1902-3),  č.  8. 

10.  [anonym],  Defraudace  ve  Svato- 
václavské záložně  v  Praze  (1902).  C. 

Kr.  IV.  (1902),  č.  42. 
11.  Horský  Rud.,  Dr.,  Kázání  o  de- 

fraudantech.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  20. 
12.  Škrdle  Tomáš,  Klerikální  pa- 

nama  a  náš  poměr  k  prof.  Janu  Drozdovi. 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  14. 

13.  [anonym],  Vyhlídky  sanační  čin- 
nosti v  defraudaci  ve  Svatováclavské 

záložně.  Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  46. 

14.  [anonym],  Pián  na,  sanování 
Svatováclavské  záložny.  Č.  Kr.  IV. 
(1902),  č.  47. 

15.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Kdo  má 
nahradit  deficit  Svatováclavské  zá- 

ložny? N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  15. 
16.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Budoucnost 

záložny  Svatováclavské.  N.  L.  XII. 
(1902-3),  č.  16. 

17.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Zachování 
záložny  Svatováclavské.  N.  L.  XII. 
(1902-3),  č.  9. 

18.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Následky 
úpadku  záložny  Svatováclavské.  N.  L. 
XII.  (1902-3),  č.  19. 

19.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Konkurs 
či  liquidace  [ve  Svatováclavské  zá- 

ložně]. N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  17. 
20.  -a.  Likvidace  Svatováclavské  zá- 

ložny. Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  47. 
1    21.  [anonym].   Zpronevěření   v  zá- 
ožně  Svatováclavské  a  sociálně-demo- 
kratický  tisk.  Č.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3),  7. 

22.    [anonym].   Svatováclavská   zá- 
ložna  a  obrana  katolíků  proti  sociál- 

ním   demokratům.    Napsali    L.  -|-  5   a 
L.  -i-  7.  V  Praz«  1902. 

Bibliografie. 

23.  Kyjovský  Václav,  Dr.,  Odpověd 
sociálním  demokratům  ve  věcech  zá- 

ložny Svatováclavské.  (S  dodatkem: 
„V  těžkých  chvílích."  Napsal  L.  +  91.) V  Praze  1902. 

24.  Škrdle   Tomáš,  Jak  umí   kleri- 
,  kalové  hospodařit.  N.  L.  XII.  (1902-3), 
č.  26  nn. 

25.  Kyjovský  Václ.,  Dr.,  Nová  zá- 
ložna „Důvěra".  N.  L.  XII.  (1902-3), č.  20. 

26.  [anonym].  Významný  krok  na 
poli  hospodářské  svépomoci.  (O  Česko- 

slovenské záložně  v  Praze.)  Maloživ. 
I.  (1908-9)  90;  Výňatky  ze  stanov  /.  II. 
(1909-10),  č.  I  n. 

27.  [anonym],  Bedřich  Vilém  Raiff- 
eisen.  Sel.  list  XI.  (1912-13),  č.  32. 

28.  Střebský  Tom.,  Úvaha  o  zálož- 
nách [rolnických  a  Raiffeisenkách].  Ob- 
nova II.  (1896),  č.  56  nn 

29.  [anonym],  Záložny  systému  Raiff- 
eisenova.  Pr.  Týden.  VI.  (1887),  č.  26. 

30.  [anonym].  Záložny  Raiffeisenovy. 
Obr.  V.  (18J9),  č.  2. 

31.  Bláha  Arnošt,  Raiffeisenovy  zá- 
ložny. Čas.  úv.  roč.  III.  č.  10.  V  Hradci 

Králové  1899. 
32.  Blahovec  František,  O  důleži- 

tosti záložen  Raiffeisenových  v  životě 
národohospodářském.  Předneseno  nři 
zakládání  záložen  Raiffeisenových  v  Ča- 
chrově,  Strážově  a  Lochovicích.  Več. 
Nov.  IX.  (1896),  č.  22  nn.  Samost 
v  Praze  1896. 

33.  Lukavský  V.,  Výhody  Raiffeise- 
nek  a  jejich  působnost.  Sel.  Str.  I. 

(1904-5',  81. 
34.  Švagr  J.,  Vesnické  záložny  (Raiff- 

eisenky.  jich  důležitost).  Sel.  list  IV. 
(1905-6),  č.  5. 

35.  [anonym].  Zakládání  spořitel- 
ních a  záložních  spolků  (Raiffeisenek). 

Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  37. 
36.  [anonym],  ̂ Raiffeisen  (a  jeho 

dílo).  Vyňato  z  „Čecha".  Sel.  Str.  IV. 
(1907-8),  81. 

37.  [anonym],  Zakládejte  Raiffeise- 
novy záložny.  Sel.  list  VII.  (1908-9), 

č.  26. 
38.  [anonym].  Naše  Raiffeisenky. 

Naše  mlád.  II.  (1910),  65. 
39.  [anonym],  Naše  Raiffeisenky. 

Kat.  záb.  a  pouč.  listy  X.  (1911),  149. 
40.  [anonym].  Zakládejte  Raiffei- 

senky. Naše  ml.  III.  (1911),  č.  21. 
41.  [anonym].  Ukládejte  úspory  své 

u  Raiffeisenky.  („Vlastimil.")  Vést. zem.  III.  (1911),  č.  9. 

53 



834 Sociologie  a  charita. 

42.  Dub  J.,  Návod  k  zakládání  Raiff- 
eisenek.  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  52. 

43.  Melzoch  Václav,  Jak  sestavíme 
účelní  závěrku  (u  Raiff  eisenek)?  Vést. 
zem.  lil.  (1911),  č.  11. 

44.  [anonym],  O  daních,  (jež  platí 
záložny  Raiffeisenovy).  Vést.  zem.  II. 
(1910),  č.  12. 

45.  Holba  Jan,  Sociální  úkoly  Raiff- 
eisenek  a  jejich  zemského  ústředí. 
První  mor.-slez.  sjezd  křesf.-soc.  na 
Velehr.  1899,  55. 

46.  [anonym],  Raiífeisenky  v  Ce- 
chách a  na  Moravě  a  jejich  hospodář- 

ství. Sel.  Hl.  X11I.^(1910),  č.  26. 
47.  [anonym],  České  záložny  Raiff- 

eisenovy na  Moravě  a  ve  Slezsku. 
Sel.  HI.  III.  (1900),  č.  3. 

48.  [anonym],  K  naší  akci  k  osamo- 
statnění našich  Raiffeisenek.  Sel.  list 

VII.  (1908-9),  č.  23. 
49.  [anonym].  Všem  našim  Raiffei- 

senkám.  (O  založení  Zemského  svazu 
českých  hospodářských  družstev  a 
společenstev  pro  království  české.) 
Vést.  zem.  1.  (1909),  č.  3.  a  4. 

50.  Vávra  V.,  K  našemu  hospodář- 
skému obrození.  (O  Zemském  svazu 

Raiffeisenek.)  Naše  mlád.  II.  (1910),  38. 
51.  [anonym],  Všem  našim  Raiffei- 

senkám!  (O  přistoupení  jich  ke  katol. 
„Zemskému  svazu  českých  hospodář- 

ských družstev  a  společenstev  pro 
král.  české".)  Sel.  list  VII.  (1908-9), 
č.  25. 

52.  [anonym],  K  našim  novým  úko- 
lům. (O  Svazu  Raiffeisenek.)  Sel.  list 

VII.  (1908-9),  č.  31. 
53.  [anonym] ,  Valná  hromada  Ústřední 

jednoty  Raiffeisenek  [25.  června  1910 
v  Brně].  Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  54. 

54.  -a,  První  všeobecný  sjezd  zá- 
ložen Raiffeisenových  (ve  Vídni  26. 

října  1897).  Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  305. 
55.  V.  H.,  Říšský  zákoník  o  zálož- 

nách. C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  45. 
56.  [anonym],  Kontrola  a  revise 

(v  záložnách).  Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  43. 
57.  Vrba  Rudolf,  Nehoda  záložen 

Raiffeisenových  v  Německu.  (Schodek 
v  ústřední  pokladně  záložen  Raiffei- 

senových v  Neuwiedu  ve  Westfálsku.) 
Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  51. 

58.  -a,  Sensační  odhalení  o  zneuží- 
vání záložen  Raiffeisenových  v  Po- 

znaňsku,  Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  27. 
59.  -í.  Povážlivý  úkaz.  (Defraudace 

agrárníka  Holuba  ve  Staňkově,  učit. 
Kudrnáče  v  Rokytníku,  učit.  Stulíka  ve 
Vel.  Boru.)  Vest.  zem.  I.  (1909),  čís.  12. 

60.  [anonym],  Obrovská  defraudace 
agrárního  učitele  [v  Raiffeisence].  (Kudf- 
náč  v  Rokytníku,  Stulík  ve  Vel.  Boru.) 
Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  7. 

61.  [anonym],  K  posledním  defrau- 
dacím  (Kudrnáče  a  Stulíka)  v  Raiffeí- 
senovkách.  Sel.  list  VIII.  (1909-10), 
č.  8. 

62.  [anonym].  Ještě  něco  k  posled- ním defraudacím  v  Raiffeisenkách.  Sel. 

list  Vlil.  (1909,-10),  č.  12. 
63.  B.  B.,  Ústřední  jednotě  agrární 

(Raiffeisenek)  teče  do  bot.  Sel.  list 
VII.  (1908-9),  č.  38. 
64.  Schroller  Frant.,  C.  SS.  R., 

Raiffeisenovy  záložny  a  duchovenstvo. 
ČKD.  1896,  129. 

65.  [anonym],  Je-li  prospěšno,  aby 
duchovenstvo  se  účastnilo  správy 
Raiffeisenových  záložen.  Katol.  Listv 
III.  (1899),  č.  227;  Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  33. 

66.  Vrba  Rudolf,  Záložny  Raiffei- 
senovy a  duchovenstvo.  Vést.  KD.  I. 

(1900),  č.  6. 67.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  účasti 
duchovenstva  ve  správě  ústavů  peněž- 

ních. ČKD.  1911.  74. 
68.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  O  účasti 

Icněží  ve  správě  peněžních  ústavů. 
CKD.  1911,  461. 

69.  Účast  kněží  ve  správě  peněž- 
ních ústavů.  (S.  C.  Consist.  15.  února 

1911.  Poučení  kons.  Praž.  z  2.  června 
1911  č.  3974.)  Ord.  list  Praž.  1911, 

81. 
70.  [anonym].  Zúčastňování  se  du- 

chovních při  řízení  sociálních  ústavů 
peněžních.  Vést.  KD.  XIII.  (1912-13), 
228. 

71.  [anonym].  Způsob,  kterak  se 
málem  peněz  mnoho  dobrého  vypůso- 

biti dá.  (Ústav  zaopatřovací  při  ví- 
deňské spořitelnici.)  ČKD.  1849,  sv.  IV., 

170. 
72.  Drápalík  Ant.,  B.,  O  konsu- 

mech,  Křesf.  organis.  I.  (1907),  77. 
73.  Leonard  Frant.  H.,  Laciný  chléb. 

Sociální  úvaha  o  konsumech.  Práce 

(Hr.)  V.  (1908),  č.  26  nn. 
74.  [anonym],  Konsumní  spolky.  Č. 

Kr.  III.  (1901),  č.  50. 
75.  [anonym],  Konsumní  spolky. 

Horn.  listy  I.  (1896-7),  132. 
76.  HetfIejš  F.,  O  důležitosti  kon- 

sumních  společenstev.  Křesf.  organis. 
III.  (1909),  38. 

77.  [anonym].  Svůj  k  svému,  čili 
něco  o  konsumech  (katolických).  Sel. 
list  VIII.  (1909-10),  č.  26. 



Sociologie  a  charita. 835 

78.  Fikejzl  J.,  Společenstva  kon- 
sumní  a  naše  stanovisko.  Práce  (Hr.) 
III.  (1906),  č.  19. 

79.  Hetílejš  F.,  Konsumní  společen- 
stva. Práce  (Hr.)  III.  (1906),  č.  34  nn.; 

t.  IV.  (1907),  č.  6  nn. 
80.  J.  H.,  Má-li  se  duchovní  správce 

zúčastniti  v  zřizováni  spolků  potrav- 
ních? CKD.  1871,  394. 

81.  Hetflejš  F.,  Změna  zákona 
o  konsumních  společenstvech.  Práce 
(Hr.)  V.  (1908),  č.  27. 

82.  H(etflejš)  Fr.,  Z  hnutí  konsum- 
ních společenstev  v  Německu.  Práce 

(Hr.)  V.  (1908),  č.  29. 

L)  O  sociálním  pojišťování. 

1.  [anonym],  Sociální  pojišťování. 
[Dle  „Hlasu".]  Práce  (Hr.)  V.  (1908), 
í.  53;  VI.  (1909),  č.  1  nn. 

2.  [anonym],  O  pojišťování.  Sel.  Hl. 
(Zemed.  Obz.)  1911,  č.  6. 

3.  Horák  Frant.,  O  sociálním  poji- 
štění. Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  19  n. 

4.  Nosek  F.,  JUDr.,  Základy  soci- 
álního pojišťování.  Stud.  Hl.  1909-10,  6. 

5.  Koutný  Jan,  Dr.,  Úkoly  sociál- 
ního pojištění.  Hl.  1913,  29. 

6.  (anonym],  O  sociálním  pojišťo- 
vání u  nás  a  ve  státech  cizozemských. 

Práce  (Hr.)  VII.  (1910),  č.  4  n. 
7.  F.  Z.,  Hospodářský  dosah  sociál, 

pojištění  v  Rakousku.  Děl.  (Bud.)  II. 

(1909-10  ,  č.  5.  I 8.  Ž.  V,,  O  sociálním  pojišťování 
ve  státech  západních.  Živnost.  III.  (1910- 
1911),  č.  7. 

9.  [anonym],  Rozsah  sociálního  po- 
jišťování ve  státech  evropských.  Práce 

(Hr.)  V.  (1908),  č.  45. 
10.  [anonym],  Mezinárodní  řešení 

sociálního  pojištění.  Práce  (Hr.)  VII. 
(1910),  č.  18. 
IL  [anonym],  Přehled  stávajícího 

pojišťování  [různého  druhu  ve  všech 
zemích).    Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  44. 

12.  Sr.,  K  dějinám  sociálního  poji- 
šťováni. Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  10. 

13.  Koutný  Jan,  Dr.,   Jak   lze  soci- 
ální pojištění  doplniti  pojištěním  sou-  : 

kromým.  Hl.  1913,  278.  i 
14.  [anonym],  Rolníkova  pense. 

Katol.  Listy  1901,  č.  228;  C.  Kr.  III. 
(1901),  č.  35. 

15.  [anonym],  O  výměnku.  Sel.  list 
III.  (1904-5),  č.  23.  1 

i     16.  P.  Ch.,   rolník,  Výměnek.    Sel. 
!  list  III.  (1904-5),  č.  29. 
!  17.  V.  H.,  hospodář.  Výměnek.  (Aby 
byl   dáván   v  naturáliích.)  Sel.  Str.  II. 

,  (1905-6),  3. i  18.  Všeradovský  Ad.,  Otázka  vý- 
měnkářská  a  starobní  pojištění  dělni- 
ctva.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  35. 

19.  Všeradovský  Ad.,  Starobní  a 
invalidní  pojišťování  rolnictva.  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  33. 

20.  Bukovský  J.  W.,  Pojišťování  na 
život  pro  případ  stáří  a  úmrtí.  (Jeho 
vvhody  pro  rolníka.)  Sel.  list  V.  (1906- 
1907),  č.  2. 

21.  K.  C.  P.  S.,  Lze  provésti  sta- 
robní zaopatření  pro  sedláka,  pro  živ- 

nostníka a  pro  jejich, dělníky?  Sel.  list 
V.  (1906-7),  č.  4U;  C.  Kr.  IX.  (1907), 
č.  20. 

22.  Samalík  Jos.,  Nucené  pojišťo- 
vání rolnictva  ve  stáří!  Sel.  Hl.  IV. 

(1901),  ,č.  18. 
23.  Žejdlík  Josef,  Domáhejme  se 

zařízení  c.  k.  státní  pojišťovny  (nu- 
cené) pro  pojišťování  výměnku,  sta- 

robního a  invalidního  pojišťováni  děl- 
nictva!  Sel.  Hst  I.  (1902-3),  č.  16,  17,  19. 

24.  Žejdlík  Josef,  Formální  návrh 
stanov  na  zařízení  zemské  c.  k.  státní 
pojišťovny  pro  pojišťování  výměnku, 
starobního  a  invalidního  pojištění  děl- 
nictva.  Sel.  list  I   (1902-3),  č.  20. 

25.  Samalík  Josef,  S  námi  anebo 
bez  nás?  (O  starobním  a  invalidním 
pojištění  státním.)  Hospodář  roč.  I., 
č.  7. 

26.  J-er,  Rolnictvo  a  vládní  program 
pojišťovací.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  22. 

27.  J.  M.,  Bude  rolnictvu  starobním 
a  invalidním  pojišťováním  spomoženo? 
Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  52. 

28.  Krek  Jan,,Dr.,  Starobní  pojišťo- 
vání rolnictva.  Řeč  na  valné  hromadě 

Katol.  spolku  českého  rolnictva  v  Brně 
25.  března  1909.  Sel  Hl.  XU.  (1909), č.  32. , 

29.  Žejdlík  Josef,  Nyní  již  ano,  dříve 
ne?  (O  nutnosti  zemské  pojišťovací 
banky), Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  1. 

30.  Žejdlík  Jos.,  Formální  návrh  na 
zřízení  zemské  rolnicko-živnostenské 
pojišťovací  banky  pro  král.  české.  Sel. 
list  11.  (1903-4),  č.  3. 

31.  Racek-Kostelecký,  Zřiďte  nám 
(rolníkům)  zemskou  pojišťovnu.  Sel. 
list  III.  (1904-5),  č.  47. 

32.  [anonym].  Sem  se  zemským  po- 
jišťováním [rolnictva].  Sel.  Str.  III. 

(1906-7),  145. 



836 Sociologie  a  charita. 

33.  [anonym],  Mějme  budoucnost 
na  zřeteli!  (O  potřebě  pojišťovací 
banky.)  Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  2. 

34.  Petráň  Fr.  J.,  Nový  zemský 
sněm  a  pojišťovny  zemské  vůbec.  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  c.  29. 

35.  Z(áruba)  JVl.  A.,  Okresní  poji- 
šťovny (pro  rolníky).  Sel.  list  I.  (1902- 

1903),  č.  6. 
36.  [anonym].  Zemské  pojišťování 

proti  pohromám  živelním.  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  23. 

37.  -bel,  Organisované  rolnictvo  a 
živelní  pojišťovny.  Sel.  list  VI.  (1907- 
1908),  č.  9. 

38.  [anonym],  Pojištěni  proti  živel- 
ním pohromám.  (Z  kruhů  poslaneckých.) 

C.  Kr.  XII.  (1910),  č.  27. 
39.  [anonym],  O  žhářství  a  žhářích. 

Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  48. 
40.  -av  Pojišťování  proti  škodám 

z  ohně.  C.  Kr.  VI.  (1904),  č.  16. 
41.  [anonym].  Okresní  pojišťovny 

proti  ohni.  C.  Kr.  II.  (1900),  č.  6. 
42.  -a,  Zemské  pojišťování  (proti 

škodám  požárním  a  z  krupobití).  C. 
Kr.  VII.  (1905),  č.  48. 

43.  -a,  Zemské  pojišťování  proti  ško- 
dám krupobitím.  Č.  Kr.  VII.  (1905),  č.29. 

44.  Všeradovský  Ad.,  Osnova  zá- 
kona o  pojišťovací  smlouvě  (proti  kru- 

pobití, požáru  atd.).  Sel.  list  X.  (1911- 
1912),  č.  20. 

45.  -a.  Živelní  pohromy.  (Statistická 
data  pro  Čechy,  Moravu  a  Slezsko.) 
Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  27. 

46.  -a,  Nemocenské  a  starobní  po- 
jišťování zemědělského  dělnictva.  C. 

Kr.  II.  (1900),  č.  26. 
47.  Cimbulka  Jan,  Zřizujme  nemo- 

censké pokladny  pro  svou  čeleď.  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  15. 

48.  Cimbulka  V.,  Zakládejme  pro 
zemědělskou  čeleď  nemocenské  po- 

kladny. Sel.  Str.  II.  (1905-6),  131. 
49.  Sedláček  Jos.,  Nemocenské  po- 

kladny pro  zemědělce.  Děl.  Nov.  VII. 
(1897-8),  75. 

50.  [anonym].  Pojišťování  venkov- 
ského dělnictva.  Katol.  Listy  1901, 

č.  241  nn.;  Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  36. 
51.  -a,  Nemocenské  a  starobní  po- 

jišťování zemědělského  dělnictva.  Katol. 
Listy  1900,  č.  175. 

52.  Dvořák  Josef,  O  nemocenském 
pojištění  dělnictva  zemědělského.  Sel. 
Str.  I.  (1904-5),  99. 

53.  [anonym],  Nemocenské  pojišťo- 
vání zemědělské  čeledi.  Vest.  zem.  II. 

(1910),  č.  4. 

54.  [anonym],  Pokladny  pro  léčeni 
čeledi.  Přít.  lidu  III.  (1903),  137. 

55.  Vrba  Rudolf,  Zemská  pokladna 
pro  zemědělskou  čeleď  v  Uhrách.  Sel. 
list  III.  (1904-5),  č.  44. 

56.  [anonym,  dle  Dr.  Fr.  Hitze\,  Po- 
jišťování a  mzda ;  vzájemný  jejich  po- 

měr. Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  24. 
57.  Adámek  Jos.  V.,  Úrazová  poji- 

šťovna a  my  (rolníci).  Sel.  list  V. 

(1906-7),  č.  34. 
58.  [anonym],  O  opatřeních  k  za- bráněni úrazům  při  hospodářských 

strojích.  (Nařízení  c.  k.  místodrž.  česk. 
z  12.  března  1907  č.  1982.)  Sel.  list 
VI.  (1907-8),  č.  44. 

59.  Šamalik  Jos.,  Úrazy  při  hospo- 
dářských strojích  a  zákonná  opatření 

proti  nim.    Sel.  Hl.  XII.  (1909),   č.  35. 
60.  V(šeradovský)  Ad.,  Na  zame- 

zení úrazu  v  zemědělských  strojních 
podnicích.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.24. 

61.  -šek,  Úrazové  pojištění  v  ho- 
spodářství polním  i  lesním.  Sel.  Hl. 

XI.  (1908),  č.  38. 
62.  Č.,  Domkářská  cla.  Naše  Zádr. 

I.  (1912),  č.  8. 
63.  [anonym],  Domkářská  cla.  [Cla 

na  hospodář,  výrobky  domkářů.]  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  39  n. 

64.  Klouda  Martin,  K  otázce  zří- 
zení dobytčích  pojišťoven.  Sel.  list  III. 

(1904-5),  č.  37. 
65.  Petráň  Frant.  Jos.,  Okresní  do- 

bytčí pojišťovny.  Sel.  list  VI.  (1907-8), 
č.  33. 

66.  Organisační  řád  odboru  pro  po- 
jištění dobytka  při  Hospodářském 

sdružení  čes.  křesťanských  zemědělců 
pro  král.  české.  Sel.  list  VII.  (1908-9), 
č.  10. 

67.  H.,  Průmysl  a  sociální  pojišťo- 
vání. Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.,9. 

68.  -a.  Pojišťování  dělnictva.  C.  Kr. 
VI.  (1904),  č.  51. 

69.  Stojan  A.  C,  Dr.,  O  programu  pro 
úpravu  a  vývin  pojišťování  dělnictva. 
Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  51. 

70.  [anonym],  Chraňte  lid  před  holí 
žebráckou!  (O  potřebě  pojišťování.) 
Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  39. 

71.  Jílek  Jan,  Lidové  pojišťování. 
První  morav.-slezský  sjezd  kř.-sociál. 
na  Velehradě  1899,  27. 

72.  Kokta  Lad.,  O  lidovém  pojišťo- 
vání. Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu  katol, 

Brno  1904,  345. 
73.  Žák  Frant.,  Zaopatření  dělnictva 

ve  stáří.  Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  36. 



Sociologie  a  charita. 

'>7 

sv 

74.  L  +  7.,  Pojištění  dělnictva  pro 
Stáří.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  68. 

75.  Horský  Rud.,  Dr.,  Pojištění  děl- 
nictva ve  stáří.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9), 

172. 
76.  Koles  Vilém,  Pojišťování  ve  stáří. 

Lid.  list  V.  (1900-1901),  251. 
77.  [anonym],  O  povinném  pojišťo- 

vání starobním.  Práce  (Hr.)  V.  (1908), 
č.  21. 

78.  Němeček  Vojtěch,  Nucené  po- 
jišťování —  záchrana  dělnictva!  Sel. 

Hl.  II.  (1899),  č.  1. 
79.  [anonym].  Žádejme  nucené  zem- 

ské pojišťování.  Obnova  VI.  (1900), 
č.  16. 

80.  [anonym],  Nomocenské,  invalidní 
a  úrazové  pojištění  dělnictva.  Sel.  Hl. 
VIII.  (1904-5),  č.  2. 

81.  J.  T.  j..  Starobní  a  invalidní  po- 
jišťování na  obzoru.  N.  L.  XIV.  (1904-5), 

č.  10. 
82.  [anonym].  Starobní  a  invalidní 

pojišťování.  Vest.  KD.  IX.  (1903-9),  87. 
83.  [anonym],  Starobní  a  invalidní 

pojišťování  pro  dělnictvo,  řemeslnictvo 
a  malorolnictvo.  Sel.  Hl.  XI.  (1908), 
č.  48. 

84.  Petráň  Fr.  J.,  Co  jest  se  starob- 
ním pojištěním?  Sel.  list  VII.  (1908-9), 

č.  33. 
85.  [anonym],  Radostná  novina  pro 

náš  lid  venkovský  [o  blízkém  usku- 
tečnění starobního  pojištění].  Sel.  list 

VII.  (1908-9),  č.  7. 
86.  J.  M.,  A  ještě  ke  starobnímu  po-  i 

jišťování.  Sel.  Hl.  XII.  (1909),  č.  17.      i 
87.  [anonym].   Výpočty   ke  starob- ! 

nímu   a  invalidnímu  pojišťování.   (Dle 

„Našince".)  Práce  (Hr.)  V.  (1908),  č.  24. 
88.  [anonym],  Starobní  a  invalidní 

pojišťování  [dle  vládní  předlohy  v  Ra- 
kouskuj.  Práce  (Hr.)  V.   (1908),   č.  46. 

89.  [anonym].  Navržené  sociální  po- 
jišťování. Podle  vládní  předlohy  [z  3. 

listop.  1908]  rozebral  —  //.  V  Brně  1909. 
90.  [anonym],  Zákon  o  invalidním  a 

starobním  pojištění.  Maloživ.  I.  (1908- 
1909),  10. 

91.  [anonym].  Starobní  a  invalidní 
pojištění.  Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  9. 

92.  -a,  Pojišťování  řemeslníků  pro 
případ  nemoci,  staroby  a  neschopnosti 
ku  práci.  Č.  Kr.  1.  (1899),  č.  12. 

93.  Šamalík  Jos.,  Starobní  pojišťo- 
vání a  střední  stavy.  Sel.  Hl.  XV.  (1912), 

č.  24. 
94.  [anonym],  Zákon  o  pojišťování 

dělníků  pro  případ  nemoci.  (Předloha 
z  r.  1885.)  Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  7. 

95.  [anonym].  Výtah  ze  zákona  o  po- 
jišťování dělníků  pro  případ  nemoci. 

Křesť.  organis.  III.  (1909),  75. 
96.  [anonym],  Pojištění  nemocenské. 

[Hlavní  ustanovení.]  Křesť.  organ,  na 
r.  1912  (Hradec  Král.  1911),  str.  43. 

97.  J.  T.  J.,  O  pojišťování  dělnictva 
proti  úrazům.  (Stručné  vysvětlení  zá- 

kona ze  dne  28.  prosince  1887.)  Děl. 
Nov.  III.  (1893-4),  169. 

98.  Alexius,  Dr.,  Anketa  o  reformě 
úrazového  pojišťování.  Děl.  Nov.  V. 
(1895-6),  58. 

99.  Justinus,  Dr.,  Úrazová  pojišťovna 
dělnická.  Děl.  Nov.  VI.  (1.S96-7),  65. 

100.  H(olý)  P(rokop),  Úrazové  po- 
jištění hornictva.  Horn.  listy  I.  (1896-7), 

129. 

101.  [anonym],  Pojišťování  úrazové. 
[Hlavní  ustanovení.]  Křesť.  organ,  na 
r.  1912  (Hradec  Králové  1911),  str.  47. 

102.  Jukl  Fr.,  Zákonná  ustanovení 
o  bezpečnosti  života  a  zdraví  dělni- 

ctva v  dílnách.  Křesť.  organis.  III.  (1909), 
42. 

103.  [anonym].  Rádce  v  záležito- 
stech úrazových.  Křesť.  organis.  II. 

(1908),  2i). 104.  [anonym].  Důležité  rozsudky 
živnostenského  a  úrazového  soudu. 
Křesť.  organis.  II.  (1908),  52;  t.  IV. 

(1910),  94. 
105.  Žižka  Václav,  Pojišťování  děl- 

nictva v  Uhrách.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  163. 

106.  [anonym],  Německo  na  poli 
dělnického  pojišťování.  Práce  (Hr.)  V. 

'  (1908),  č.  36. 
107.  [anonym],  Dělnické  pojišťování 

v  Německu  v  boji  proti  tuberkulose. 
[Část  druhá.]  Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  18. 

108.  Alexius,  Dr.,  Pojištění  dělnictva 
v  Evropě.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900), 
106. 

109.  [anonym].  Dělnické  pojišťování 
v  Evropě.  Dělník  (Bud.)  I.  (1908), 
č.  3. 

110.  [anonym],  Starobní  pojištění 
ve  Francii.  Dělník  (Bud.)  11.  (1909-10), 

č.  8. 111.  [anonym].  Starobní  pojišťováni 
ve   Francii.    Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  30. 

112.  Zloch  Antonín,  Nový  ruský 
zákon  úrazový., Rozhl.  po  lid.  1904,33. 

113.  Č.,  Evropské  nemocenské  po- 
jišťování. Děl.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  6. 

114.  Jiroušek  T.  J.,  Jaký  účel  má 
sociální  fond  při  družstvu  Vlast.  Děl. 
Nov.  VII.  (1897-8),  91. 



838 Sociologie  a  charita. 

115.  Dlouhý-Pokoruý  Emil,  Pomoc 

rolnikům  I  Záložny  Raiffeisenovy  a  Sta- 
robní pojištční  u  fondu  cis.  Františka 

Josefa.)  Lid.  list  lil.  (1898-9),  č.  14. 
116.  Hálek  VI.,  Zemský  jub.  úvěrní 

fond  ku  podpoře  malovýrobců  zemč- 
dčlských.  Dél.  Nov.  IX.  (1899),  č.  2. 

117.  lanonym],  Zemský  jubilejní  úvěr- 
ní fond  cis.  a  krále  Františka  Josefa  I. 

ku  podpore  malovýrobců  zemědělských. 
Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  23. 

118.  Barturé  Raelph,  Zemský  po- 
jišťovací fond  Františka  Josefa  a  jeho 

správa  a  náprava.  Děl.  Nov  IX.  (1899- 
1900),  58. 

119.  PiHk  St.,  Starobní  pojištění  a 
fond  cis.  Františka  Josefa  1.  v  Praze. 
Právo  (Kl.)  I.  (1906-7),  č.  9. 

120.  Krlkava  Gilbert,  O.  Praem., 
O  pojišfováni  na  život  a  o  zemském 
jubil,  fondu  císaře  Frant.  Josefa  I.  Štít  II. 
(1908),  č.  7. 

121.  Čáp  Jan,  Jak  změniti  kontribu- Čenské  záložny?  Sel.  Hl.  II.  (1899), 
č.  5.  (Srv.  též  ČI.  rr.  Ilodana,  rolníka 
v  Kulířově,  /.  č.  7.) 

122.  [anonym],  Subvenční  Babylon. 
(O  následcích  a  korrupci  subvencí.) 
Vést.  zem.  III.  (1911),  č.  9. 

123.  [anonym],  ICO  millionů  dělní- 
kům (na  založeni  jubil,  fondu  déln.). 

C.  Kr.  IX.  (1907),  ě.  30. 

124.  [anonym],  K  otázce  hornických 
pokladen.  Horn.  listy  II.  (1897-8),  42. 

125.  [anonym[.  Otázka  bratrských 
pokladen  na  říšské  radě  (9.  ledna  1897). 
Horn.  listy  I.  (1896-7),  65. 

126.  [anonym],  Rozbor  nových  sta- 
nov bratr,  pokladny  c.  k.  hor.  závodu 

V  Příbrami.  Horn.  listy  1.  (1896-7),  58. 

127.  [anonym],  Proč  chtějí  vůdcové 
sociální  demokracie  zrušeni  bratrských 

pokladen?   Horn.  listy  II.  (1897-8),  85. 
128.  Holý  Prokop,  O  ústřední  zem- 

ské pokladně  bratrské.  (Keč  na  valné 
schůzi  hornictva  příbramského  dne 
il.  října  1896.)  Horn.  listy  I.  (1896-7), 

129.  C,  Společenstevní  nemocenské 
pokladny  pomocnické.  Živn.  III.  (1910- 
1911),  č.  2. 

130.  J.  T.  J.,  K  zápasům  o  nemocen- 
ské pokladny.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900), 

170. 
131.  [anonym].  Nemocenské  a  úrazo- 
vé pokladny  v  Rakousku  r.  1909.  Sel. 

list  X.  (1911-12),  č.  40. 

M)  O  tisku  a  četbě.  *)  Tiskové  £^ 
literární  spolky  a  sjezdy. 

1.  Stupka  F.  V.,  O  tisku.  (Na  ob- 
časné valné  schůzi  Katol.-polit.  jednoty 

pro  král.  české  dne  5.  října  18ÍK)  před- 
nesl.) Pr.  Več.  Nov.  IlI.  (1890),   č.  80. 

2.  [anonym],  O  tisku.  VeČ.  Nov.  IV. 

(1891),  č.  108  nn. 3.  Schindler  Fr.,  Dr.,  O  tisku.  (ŘeČ 
na  111.  všeobecném  sjezdu  katolíků 
rakouských  v  Linci  1892.)  Več.  Nov. 
V.  (1892),  č.  96. 

4.  [anonym],  Volné  listy  o  tisku.  Več. 
Nov.  VII.  (1894),  č.  51  nn. 

5.  Štábl  Frant.,  O  tisku.  Řeč  na 
dieces.  sjezdu  katol.  v  Hradci  Králové 
dne  23.  srpna  1897.  Katol.  Listy  I. 

(1897),  č.  236. 
6.  Štábl  Frant.,  O  tisku.  (Řeč  na 

katol.  sjezde  v  Hradci  Králové  23.  srpna 
1897.)  Obnova  III.  (1897),  č.  131. 

7.  -Č-,  Něco  o  tisku.  Horn.  listy  I. 
(1896-97),  3. 

8.  [anonym],  Literární  listy.  [O  tisku 
vůbec  a  katolickém  zvláště.]  Obnova 
VIII.  (1ÍK)2),  č.  27,  29,  31,  33.  (PHIoha.) 

9.  Dušek  Jan,  Úvahy  o  tisku.  Anežka 
XXV.  (1ÍX)3),  222. 

10.  [anonym],  P.  Kolb  o  tisku  [na 
katol.  sjezdu  ve  Vídni  r.  1905].  Čech 
1905,  č.  322. 

11.  Sýkora  Jan,  Tisk.  (O  podporo- 
vání časopisu  „Český  Učetí"  od  dělnické 

mládeže  katol.)  Č.  Učeň  I.  (1908-9), 
17. 

12.  V(oňavka)  JV!.,  Tisk.  Seraf.  přít. 
dít.  I.  (1908),  č.  4. 

13.  ReyI  Frant.,  Dr.,  O  tisku.  Zpr. 
o  IV.  všeob.  sjezdu  katol.,  Praha  1909, 
258. 

14.  Ilja,  Meditace  o  tisku.  Pravda 
(Vid.)  II.  (1909).  č.  50. 

15.  H.,  O  tisku.  Jitř.  V.  (1911),  č.  52. 
16.  Všeradovský  Ad.,  Kapitola 

o  tisku.   Sel.  list  X:.   (1911-12),  č.  11. 
17.  Dvorák-MIadovožický  Václav, 

Na  uváženou!  (O  tisku.)  Mlád.  III. 

(1910-11),  č.  9. 
18.  [anonym],  Slovíčko  o  tisku. 

Maloživ.  I.  (1908-9),  9. 
19.  Major,  O  tisku  vůbec.  Práce 

(Hr.)  IX,  (1912),  č.  39  nn. 
20.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  O  důležitosti 

a  významu  tisku.  Kazatel  V.  (1898), 
část  soc.-homil.  č.  3  a  4.  Viz  výše  str. 
476  č.  2. 

*)  Srv.  str.  45  č.  89;  str.  46  č.  1*6;  str.  Uh  n. 
í.  488—488;  str.  476,  lit.  n.,  č.  1.  nn. 



Sociologie  a  charita. 
839 

21.  Černohorskj'  Frant.,  O  důleži- 
tosti a  významu  tisku.  (Dle  časopisu 

„Hl."  č.  1755.)  Kř.  Děl.  VI.  (1908), 26. 

22.  V[oňavka  MJ,  Tisk.  (Jeho  důle- 
žitost.) Seraf.  pi^it.  dít.  I.  (1908),  č.  4 str.  4. 

23.  Kordač  Fr.,  Dr.,  O  důležitosti 
tisku.  Řeč  proslovená  na  slavnostní 
spol.  schůzi  Piova  spolku  na  Žofíně 
dne  7.  června  1909.  V  Praze  1909. 

24.  K-k,  Mocnost  tisku.  N.  L.  XVII. 
(1907-8),  č.  50. 
25.  [anonym.  Liga  f  4],  Mocnost 

tisku.  N.  L.  1911-12,  č.  33. 
26.  Šilinger  Tom.,  O.  S.  A.,  Tisk, 

světová  velmoc.  Zpr.  o  I.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Brno  1894,  72. 

27.  Sadil  Stanislav,  Mravní  vliv  lite- 
ratury a  tisku  vůbec.  Ve  spolku  „Ho- 
stýne" v  Holešově  přednesl.  [Dvě  řeči 

o  tisku.J  Ve  Strážnici  1910. 
28.  [anonym],  O  vlivu  tiskovém.  Jitř. 

V.  (1911),  č.  24. 
29.  Rameš  Vine,  Působení  veřejného 

ttsku  na  smýšlení  našeho  lidu.  (Před- 
náška ve  schůzi  katol. -polit,  jednoty 

v  království  českém  konaná  v  Libuni 
dne  8.  záři  1885.)  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 
č.  39. 

30.  Pastýřský  list  biskupů  švýcar- 
ských z  prosince  r.  1872  k  tamějšímu 

duchovenstvu  a  věřícím  ohledně  vý- 
znamu dobrého  a  špatného  tisku. 

(Český  překlad.)  Ord.  list  Hrad.  1873 
(díl  I.),  93.  Srv.  výše  str.  476  č.  7. 

31.  J.  B.,  Jest  na  čase!  (O  dobrém 
tisku.)  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  48. 

32.  Trnavský  Václav,  Ve  světle 
spása.  (O  dobrém  tisku  a  dobrých 
spolcích.)  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  33. 

33.  K(aboň)  J.  P.,  Více  světla! 
(O  dobrém  tisku.)  Pravda  (Vid.)  V. 
(1912),  č.  1. 

34.  Thun  Lev,  O  katolickém  tisku. 
„První  valný  sjezd  katol.  mocn.  rak. 
ve  Vídni  1877."  V  Praze  1877,  str.  113. 

35.  [anonym].  Volné  listy  o  tisku 
katolickém.  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889), 
č.  87  nn. 
36.  [anonymi,  Papež  Lev  XIII. 

o  tisku  [v  encyklice  z  15.  října  1890. 
O  povinnosti  katolíků  tisk  svůj  podpo- 

rovati]. Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  147. 
37.  List  Jeho  Svatosti  papeže  Lva 

XIII.  z  3.  března  1891  rakouskému 
episkopátu  [o  dobrém  .tisku  a  jiných 
otázkách  sociálních].  (Český  překlad.; 
Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  31. 

38.  [anonym],  Ještě  slovo  na  pro- 
spěch dobrého  tisku  katolického.   Pr. 

,  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  76. 
39.  Benjamin,  Katolický  tisk.  [O  jeho 

'  důležitosti.)   Katol.  Listy  1902,  č.  331. 
40.  [anonym],  List  sv.  Otce  Pia  X. 

o  katolickém  tisku.  Kř.  Děl.  VL  (1908),  40. 
41.  (anonym],  Pastýřská  slova  o  ka- 

tolickém tisku  (biskupa  dr.  Otakara 
Prochaszky).  Vest.  KD.  XII.  (1911-12), 
341. 
;  42.  R.  S.  (přel.).  Řeč  P.  Viktora 
Kolba  o  tisku.  Předneseno  na  I.  sjezdu 
moravských  německých  katolíků  v  Brně. 
RD.  XIX.  (1911-12),  117. 

43.  [anonym],  Snahy  církve  v  oboru 
školství  a  tisku  křesťanského.  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  9  n. 

44.  [anonym],  Důležitost  katolického 
tisku.  Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  39. 

45.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Důležitost  kato- 
lického tisku.  Dorost  IIL  (1912),  č.  22. 

46.  Myslivec  Václav,  Význam  kato- 
lického tisku.  (Reč  na  sjezdu  katol. 

v  Olomouci  1911.)  N.  Věk  IV.  (1910-11), 
č.  93. 

47.  [anonym].  Význam  katolického 
tisku.  Právo  (Kl.)  V.  (1911),  č.  36. 

48.  Kamenický  Fr.,  Važme  si  kato- 
jlického   tisku.   Sel.    list  VL    (1907-8)^ 
č.  52. 

49.  [anonym],  O  tisku  katolickém. 
Návrh  katolické  národní  radě.  Obnova 
XI.  (1905),  č.  49. 

50.  Benj.,  Katolíci  a  tisk.  Katol.  Listy 
1903,  č.  67. 
51.  [anonym].    Katolíci    Rakouska, 

'  opatřte  si  mocný  tisk.  (Z  řeči  P.   Vtk- tora  Kolba  na  inšpruckém  sjezde  kato- 
líků 1910.)  N.  Věk  III.  (1909-10),  č.  51. 

52.  [anonym].  Arcibiskup  Teodorovič 
o  lidovém  tisku.  N.  Věk  II.  (1908-9), 
č.  17. 

53.  Kopal  Petr,  Rozvoj  lidového 
tisku.  Lid.  list  V.  (lSOO-1),  2. 

54.  [anonym],  „Braňte  se,  katolíci, 
tiskem!"  Heslo  Lva  XIIL  Právo   (Kl.) 

:  IV.  (1910),  č.  5. 
55.  Xenofona,  Něco  o  časopisech. 

N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  40. 
56.  R.,  Počátky  a  vývin  časopisectví. 

Se!.  list  IIL  (1904-5),  č.  2. 
57.  Koucký  Z.  A.,  O  vzniku  českých 

novin.  C.  Jinoch   XVIIL  (1912-13),    11. 
58.  L+O,  Jaký  vliv  má  čtení  novin 

na  mravy  mládeže.  N.  L.  XI.  (1901-2), č.  41. 

59.  Žižka  Václav,  Pravá  osvěta  a 
špatné  časopisy.  Děl.  Nov.  III.  (1893-94), 
149. 



840 Sociologie  a  charita. 

60.  Žižka  Václav,  O  zhoubném 
účinku  radikálních  listů.  Přednesl  ve 
valné  hromadě  Mariánské  kongregace 
mužů.  Děl.  Nov.  I.  (1891-92),  161. 

61.  Koutný  M.,  jak  působí  špatný 
tisk  na  lid  po  stránce  výchovné.  Pro- 

nesl při  otevření  knihovny  všeodboro- 
vého  sdružení  v  Holicí.  [Dvě  řeči 
o  tisku.]  Ve  Strážnici  1910. 

62.  [anonym],  Kapitola  o  mravní 
otázce.  Z  čas.  „Granát".  (Mravní  vycho- 

vatelé a  mravná  četba.)  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  III.  (1904),  92. 

63.  [anonym],  O  záhubnosti  špatného 
tisku.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  I.  (1902), 
93. 

64.  Bakalář  J.  M.,  Slovo  o  špatném 
tisku.  Pravda  (Vid.)  II.  (1909),   č.  14. 

65.  [anonym],  Hmotné  poškozování 
křesťanského  lidu  špatným  tiskem.  RD. 
1911-12,  399. 

66.  [anonym],  Revoluce  portugalská 
a  tisk.  Jitř.  IV.  (1910),  č.  48. 

67.  Hálek  Vlastimil,  V  boj  proti 
lživému  tisku.  Jednatelská  zpráva, 
kterou  ve  valné  hromadě  Tiskové  Ligy 
přednesl  dne  18.  března  t.  r.  N.  L. 
XVI.  (1906-7),  č.  30. 

68.  Slavíček  Jaroslav,  Boj  proti  ne- 
mravnému tisku.  Vych.  1910,  113. 

69.  R.,  „Svatá  válka".  (Proti  špat- 
nému lísku.)  RD.  1911,  554. 

70.  [anonym],  „Svatá  válka".  (O  boji proti  šíření  znemravnělosti  literaturou 
a  uměním.)  RD.  XVIII.  (1911),  622. 

71.  [anonym],  Boj  proti  špatnému 
tisku.  ŠkBSP.  1911,  382. 

72.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  Nemlčte! 
(Pastýřský  list  o  tisku.)  Čas.  úv. 
roč.  XIII.,  č.  5-6.  V  Hradci  Král.  1909. 

73.  lanonymj.  Ve  znamení  Nepo- 
skvrněné. (Proti  nemravnému  tisku.) 

Č.  Z.  (Pr.)  VII.  (1904-5),  1. 
74.  [anonym],  Proti  nevěreckému 

tisku.  Přít.  lidu  II.  (1902),  59. 
75.  lanonyml,  Veřejná  schůze  proti 

špatnému  tisku  na  Žižkově  (1912).  Kř. 
Dél.  XI.  (1912-13),  7. 

76.  K.,  Co  jest  pro  lid  katolický 
velmi  důležito.  (Dobrý  tisk!)  Katol. 
záb.  a  pouč.  listy  X.  (1911),  183. 

77.  Vlk  Cyr.  Fr.,  Úkoly  katolického 
tisku.  Obr.  XVI.  (1900),  190. 

78.  Flekáček  Josef,  O  úkolu  kato- 
lického tisku  ve  službách  lidstva.  Zpr. 

o  II.  všeob.  sjezdu  katol.,  Praha  1898, 
355. 

79.  Stojan  Ant.,  Dr.,  Důležitost  tisku 
pro  organisaci  katolickou.  Zpr.  o  II. 
všeob.  sjezdu  katol,  Praha  1898,   119. 

80.  Hálek  Vlastimil,  Nutnost  výchovy 
tiskem  pro  katolické  organisace.  (Řeč 
ve  spolku  pro  zakládání  katol.  knihoven 
v  Praze  dne  14.  ledna  1907.)  N.  L. 
XVI.  (1906-7),  č.  21,  22. 

81.  Zháněí  Ign,  Láska  k  bližnímu 
a  katolický  tisk.  ŠkBSP.  1904,  189. 

82.  Hořký  Vít.,  Katolický  tisk  či 
katolická    dobročinnost?    Korr.    KD. 
1908,  5. 

83.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Výchova  a 
časopisecká  i  politická  činnost  kněžstva 
brasilského.  [Encykl.  z  18.  září  1899.] 
ČKD.  1900,  66. 

84.  K(opal)  Petr,  Povinnost  kněžstva 
rozšiřovati   katolický  tisk.   Korr.  KD. 
1909,  5. 

85.  Smělý  Jos.  V.,  Jakými  prostředky 
může  a  má  duchovní  dobrý  tisk  podpo- 

rovati, aby  mu  vážnost  získal.  Past. 
1884,  116. 

86.  Jirásko  František,  Jak  má  kněz 
katolický  tisk  podporovati  pérem?  RD. 
1903,  367. 

87.  Hálek  Vlastimil,  Jaké  povinnosti 
má  duchovní  správce  ohledně  dobrého 
a  špatného  tisku.  RD.  1899,  301. 

88.  V(onavka)  M.  P.,  Katolický  farní 
tisk  a  duchovní  správa.  Včst.  KD.  XÍI. 
(1911-12),  291. 

89.  [anonym].  Jakých  zkušeností  na- 
byli duchovní  správcové  ohledně  šíření 

se  tisku  církvi  sv.  nepřátelského? 
Budiž  podán  podrobný  návrh,  jak  by 
na  základě  těchto  zkušeností  bylo 
možno  na  jednotlivých  osadách  s  úspě- 

chem rozšiřovati  dobré  spisy  vůbec. 

Které  spisy  zvlášť  by  měly  býti  rozši- 
řovány? [Odp.  na  II.  oíáz.  past.  konfer. 

diec.  buděj.  z  r.  1906.]  Ord.  list  Bud. 
1908,  173. 
90.  [anonym],  Ana  velice  činná 

propaganda  rok  od  roku  více  všemi 
způsoby  se  namáhá,  aby  tiskem  pod- 

vracela v  lidu  prostém  katolickou  víru 
a  křesťanské  mravy,  uvážiti  dlužno, 
co  a  kterak  může  činiti  kněz  v  duchovní 
správě,  aby  záhubné  tiskopisy  mezi 
lidem  se  nerozšiřovaly.  [Odpov.  na 
otázku  pastor,  konfer.  diecese  buděj. 
r.  1909.]  Ord.  list  Bud.  1910,  97. 

91.  [anonym].  Jakým  způsobem  má 
duchovní  správce  dobrý  tisk  ve  farní 
osadě  rozšiřovati  a  jakým  způsobem 
zhoubnému  vlivu  špatného  tisku  čeliti? 

[Odpověď  k  II.  otázce  pastor,  konfe- rencí dieces.  litoměř.  z  r.  1909.]  Ord. 
list  Litom.  1910,  č.  59,  str.  651. 

92.  Vaněček  František,   O   povin- 
inostech  katolíků  k  tisku  svému.   Zpr. 



Sociologie  a  charita. 
841 

o  II,  všeob,  sjezdu  katol.,  Praha  1898, 
362.     , 

93.  Účastník,  Katolíci  a  tisk.  N.  L. 
XII.  (1902-3),  č.  29. 

94.  Roztokoy;  Xaverius,  Úvahy 
o  katol.  tisku  v  Cechách.  (Hlasy  z  ven- 

kova.) N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  36^n. 
95.  Satirev,  Slovo  v  čas.  Časová 

úvaha.  [O  podporování  katol.  tisku.] 
Kř.  Děl.  VI.  (1908),  117. 

96.  Horák-Orlický  Fr.,  Agitace  tisku 
(co  zmůže).  Naše  ml.  III.  (1911),  č.  8. 
97.  Všeradovský  Ad.,  Málo  nás, 

málo  nás.  (Ještě  o  našem  tisku.)  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  12. 

98.  [anonym],  Noviny  a  noviny!  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  27. 

99.  Růžička  Jos.,  Pozor  na  noviny! 
Odbírejte  a  čtěte  katolické  časopisy. 
Kř.  Děl.  VI.  (1908),  100. 

100.  Odrážka  AI.,  Slovo  k  četbě 
našeho  lidu.  Drobnosti  z  moravského 

podhoří.  Vest.  KD.  XII.  (1911-12),  70. 
101.  [anonym,  +  34],  Upřímné  slovo 

o  našich  časopisech.  Več.  Nov.  VIII. 
(1895),  č.  7. 

102.  A.  B.,  Americký  news-boy  (t.  j. 
hoch  prodávající  časopisy  a  noviny). 
Mlád.  V.  (1913),  č.  J. 

103.  [anonym],  Žena  a  tisk.  Jitř.  I. 
(1907),  č.  3. 

104.  [anonym].  Ženy  české,  buďte 
na  stráži!  Píše  křesťanský  volnomy- 
šienkář.  [Proti  špatnému  tisku.j  Jitř. 
IV.  (1910),  č.  24. 

105.  [anonym].  České  ženy,  na  stráž! 
[Proti  špatné  četbě.]  Jitř.  II.  (1908), 
č.  18. 

106.  Mráz  A.,  Křesťansko- sociální 
mládež  a  náš  tisk.  Mlád.  III.  (1910-11), 
č.  4. 

107.  Mráz  A.,  Pro  svůj  tisk!  Mlád. 
IV.  (1912),  č.  b. 

108.  Fr.  J.,  Málo  slov,  vice  skutků. 
[O  podporování  katol.  tisku,  katol.  ob- 

chodů atd.  ženami.l  Jitř.  I.  (1907),  č.  6. 
109.  [anonym],  Církev,  tisk  a  židé. 

Korr.  KD.  1908,  102. 
110.  [anonym].  Ke  statistice  zednář- 

ského  tisku.  Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890), 
č.  21. 

111.  [anonym].  Rychle  a  svorně 
k  dílu  záslužnému.  [Potřeba  tisku 
katolického  proti  židovskému.]  Pr.  Več. 
Nov.  II.  (1889),  č.  4. 

112.  [anonym].  Kdo  u  nás  v  Ra- 
kousku tlumočí  veřejné  mínění.  (Hlas 

z  venkova.)  [O  tisku  židovském  a  po- 
třebě tisku  katolického.]  Pr.  Več.  Nov. 

II.  (1889),  č.  5. 

113.  [anonym],  V  jakých  rukou  jest 
tisk  berlínský?  [V  židovských.]  Pr. 
Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  67. 

114.  Jiroušek  Tomáš  Jos.,  Sociali- 
stický létací  tisk  ve  střední  Evropě. 

Literárně-historická  sociální  studie. 
Vis.  VII.  (1890-91),  722. 

115.  Jiroušek  Tomáš  Jos.,  Dělnický 
sociální  tisk  v  Rakousku.  Vis.  VII. 

(1890-91),  36. 
116.  Jiroušek  Tom.  Jos.,  Zásady  a 

účinky  nevěry,  šířené  v  lid  dělnický 
výstřední  sociální  literaturou.  Obr.  VIÍ. 
(1893),  4. 

117.  Štěpánek  z  L.,  Něco  o  četbě.*) 
Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  4. 

118.  Konařík  B.,  O  četbě.  (Cyklus 
populárních  přednášek  I.)  Eva  V.  (1908), 
29. 

119.  Jáger  Fr.,  O  čtení.  Časová 
úvaha.  Přít.  lidu  II.  (1902),  84. 

120.  Sión  Beneš,  O  čtení.  Kř.  Děl. 
IX.  (1911),  149. 

121.  Sylván  Václav,  Něco  o  čtení. 
(Co  a  jak  máme  čisti.)  Mládež  IV. 
(1912),  čís.  11. 

122.  Jirák  Václav,  Dr.,  Umění  čísti. 
(Jak  se  mají  čísti  knihy  a  časopisy.) 
Naše  mlád.  I.  (1909),  72. 

123.  K.,  Důležitost  četby.  N.L.  XVI. 
(1906-7),  č.  52. 

124.  Rottek  Cyrin,  Význam  knihy  a 
četby.  Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  49. 

125.  Chelmecki  Jan,  Dr.,  Co  a  jak 
čísti?  Přel.  Jan  Blokša.  V  Brně  1886. 

[Otištěno  z  „Hlídky  literární".] 126.  V.  V.,  Co  budeme  čisti?  Mlád. 

I.  (1908-9),  č.  9. 
127.  Hezina  František,  Co  budeme 

čísti?  Mlád.  I.  (1908-9),  č.  12. 
128.  J-k.  J.  R.,  Čti,  ale  viz,  co  čteš. 

(O  výběru  četby.)  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  II.  (1903),  65. 

129.  J.  J.  K.,  Cti,  ale  viz,  co  čteš.  Kř. 
Děl.  IV.  (19061,  4. 

130.  [anonym],  O  četbě  a  o  nevě- 
domosti ve  věcech  náboženských. 

Rozhl.  I.  (1908),  137. 
131.  [anonym],  O  blahonosném  čtení. 

Katol.  záb.  a  pouč.  listy  II.  (1903),  76. 
132.  V.  Š.,  Čtěte!  (O  důležitosti 

dobré  četby.)  Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  2. 
133.  -k-.  Co  budeme  čísti?  (O  četbě 

katolické.)  Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  11. 
134.  Pavlík-Sychra  V.  Bol.,  Ctěme, 

ale  jen  knihy  dobré!  Sel.  list  IV. 
(1905-6),  č.  30. 

•)  Srv.  str.  GO,  č.  234  nn. ;  str.  172,  č.  686  nn. 



842 Sociologie  a  charita. 

135.  Všeradovský  Ad.,  Pro  dlouhé 
zimní  večery.  (O  dobré  četbě.)  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  9. 

136.  [anonym],  Pozor  na  četbu  dětí! 
Maria  XIII.  (1906),  159. 

137.  [anonymj,  Vliv  zhoubného  čtení 
na  mládež.  (O  „krvavých"  románech.) 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  II.  (1903),  106. 

138.  [anonym],  Proti  duševní  zhoubě 
mládeže.  (O  nemravné  četbě.)  Učit. 
příI.  Vych.  XIV.  (1911),  85. 

139.  Oliva  Václav,  O  špatné  četbě. 
Kříž  VII.  (1900),  149.  Srv.  výše  str.  66, 
VII.  č.  234. 

140.  Coufal  Vincenc,  O  špatné  četbě. 
Václ.  XXIV.  (1903),  274. 

141.  J.  S.,  O  četbě  škodlivé.  Sel.  list 
I.  (1902-3),  č.  21. 

142.  Bakalář-Srbecký  J.  M.,  O  četbě 
moderní  |špatné].  Pěstoun  V.  (1887), 
81.  Srv.  výše  str.  172.  č.  686. 

143.  [anonym],  „Moderní"  četba. 
(Četba  spisů  protikatol.)  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  II.  (1903),  79. 

144.  [anonym],  Spatné  čtení  počát- 
kem všeho  zlého.  Sel.  Oml.  I.  (1903-4), 

54 
145.  L+0,  Jed  v  literatuře.  N.  L.  XII. 

(1902-3),  č.  22  n. 
146.  -bk.  Otrava  duše  i  těla.  (O  špatné 

četbě.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  49. 
147.  [anonym],  Otravné  pilulky. 

(Špatná  četba.)  Katol.  záb.  a  pouč.  listy 
IX.  (1910),  11. 

148.  [anonym],  Proti  oplzlé  literatuře. 
Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  39. 

149.  Vaněček  František,  Papíroví 
proroci.  SI.  pr.  roč.  II.,  č.  4.  V  Praze 
1891. 

150.  Kolb  S.  J.,  (přel.  anonym).  Ve- 
škeré katolické  Rakousko  tupeno  plody 

špatného  tisku.  Vést.  KD.  VIII.  (1907-8), 
148. 

151.  Jíroušek  T.  J.,  Proti  zhoubné 
literatuře  v  zájmu  osvěty.  Kř.  Děl.  X. 
(1911-12),  125. 

152.  [anonym].  Mezinárodni  sjezd 
proti  nemravné  literatuře  (v  Kolíně 
n.  R.  1904).  Čech  1904  č.  279,  281. 

153.  [anonym],  Ani  haléř  našim  ne- 
přátelům. (Nepodporovat  agrárních  ča- 

sopisů a  finančních  spolků.)  Sel.  list 
Vil.  (1908-9),  č.  29. 

154.  A.  S.,  Podporujme  katolický  tisk. 
Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  23. 

155.  Brynych  Eduard,  Kněží  a  čtení. 
SI.  pr.  roč.  111.,  č.  1.  V  Praze  1892. 

156.  Březina  Antonín,  Časová  rada. 
(O  dobré  četbě  a  přistupování  ke  ka- 

tolickým  „Dědictvím"  sv.  Jana  Nep., 

sv.   Cyr.  a  Meth.)  Pravda  (Vid.)  lU 

(1910),  č.  18. 157.  Gryc  Eduard,  Tiskové  spolky. 
Vést.  Jedn.  duch.  brn.  VI.  (1913),  33. 

158.  Provolání  nově  zřízeného  Kato- 
lického spolku  tiskového  v  Praze. 

(Připojeny  stanovy.)  Ord.  list  Praž. 
1870,  25. 

159.  Doporučení  Katolického  tisko- 
vého spolku  v  Praze.  Ord.  list  Praž. 

1876,  64. 

160.  Ježek  Jan,  Čtyřicet  let  Kato- 
lického spolku  tiskového  v  Praze.  Hl. 

katol.  spol.  tisk.  roč.  42  č.  5.  V  Praze 
1911. 

161.  [anonym].  Zpráva  o  politickém 
družstvu  tiskovém  pod  ochranou  sv. 
Jana  Nep.  v  Hradci  Králové.  Obnova 
I.  (1895),  č.  27. 

1.62.  Věstník  českého  tiskového  spolku 
v  Č.  Budějovicích.  [Vznik  spolku.  Jak 
jsme  pozadu!  Mocnost  tisku.]  Příl. 
k  Ord.  listu  Bud.  1906  č.  9. 

163.  Vojáček  V.,  klerik  O.  S.  B., 
Apoštolát  tisku. Václ.  V.  (1884),  33  a  n. 

164.  V.  Fr.  V.,  Apoštolát  tisku.  Díl 
druhý.  Václ.  VI.  (1885),  87  n.;  /.  VII. 

(1886),  39  n. 165.  K(opal  Petr),  Apoštolát  tisku. 
Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  8. 

166.  R.  S.  (dle  něm.),  Apoštolát  do- 
brého tisku.  RD.  XIX.  (1911-12),  668. 

167.  R.  S.,  Apoštolát  dobrého  tisku. 
Květy  lásky  1912,  80. 

168.  [anonym],  Noyý  úkol  tiskových 
ústředí  katolických.  C.  Kr.  XII.  (1910), 
č.  44. 

169.  Zaletěl  Prokop,  Spolek  sv. 
Bonifáce.  Duchovenstvu  i  katolickému 
lidu  k  úvaze  podává.  SI.  pr.  roč.  XIV. 
č.  11.  V  Praze  1904. 

170.  Krejčí  J.  J.,  Něco  o  spolku  sv. 
Bonifáce.  Václ.  XXV.  (1904),  109. 

171.  Zima  Jan,, O.  S.  B.,  O  spolku 
svatobonifáckém.  Řeč  pronesená  redak- 

torem ,,Sv.  Vojtěcha"  na  VI.  všeobec- 
ném sjezdu  katolíků  českoslovanských 

v  Olomouci  [r.  1911].  Sv.  Vojt.  1911, 
123. 

172.  Působení  spolku  sv.  Bonifáce 
v  době  241etého  trvání  jeho  v  arci- 
diecesi  pražské.  Ord.  list  Praž.  1885, 

11. 173.  Spolek  sv.  Bonifáce.  Ord.  list 
Litom.  1904,  č.  47  str.  384;  Ord.  list 
Bud.  1904,  157;  Ord.  list  Hrad.  1904, 
103;  Ord.  list  Praž.  1904,  90. 

174.  Ordinariátní  nařízení  důstojnému 
duchovenstvu  arcidiecesnímu  o  orga- 
nisaci    spolku    sv.    Bonifáce.    (Vynes. 



Sociologie  a  charita. 

843 

Ordin.    praž.    z    26.    července    1905 
č.  9700.1  Ord.  list  Praž.  1905,  88. 

175.  Nařízení  důstojnému  diecesnímu 
duchovenstvu  o  organisaci  spolku  sv. 
Bonifáce.  Ord.  list  Litom.  1905,  č.  62 
str.  501;  Ord.  list  Bud.  1905, 117;  Ord. 
list  Hrad.  1905,  97. 

176.  Spolek  sv.  Bonifáce  a  „Bonifa- 
tius-Korrespondenz".  [Vynes,  konsist. 
litoměř.  č.  1092  z  r.  1907.]  Ord.  list 
Litom.  1907,  č.  15  str.  130. 

177.  Spolek  sv.  Bonifáce.  Ord.  list 
Litom.  1909,  č.  52  str.  576;  Ord.  list 
Hrad.  1910,  13;  Ord.  list  Praž.  1910,  7. 

178.  Spolek  sv.  Bonifáce:  Jmenování 
diecesního  ředitele  díla  sv.  Bonifáce 
(v  diec.  litoměř.]  a  další  poučení.  Ord. 
list  Litom.  1906,  č.  2  str.  15. 

179.  List  episkopátu  českého  [daný 
r.  1903  na  1.  neděli  adventní]  o  spolku 
sv.  Bonifáce.  Ord.  list  Bud.  1903, 145. 
Ord.  list  Hrad.  1903  (díl  VIL),  199. 

180.  [anonym],  Schůze  spolku  sv. 
Bonifáce.  N.  L.  XVllI.  (1908-9),   č.  1. 

181.  [anonym],  Nalhávají  veřejnosti, 
že  prý  není  spolku  sv.  Bonifáce.  N.  L. 
XVIII.  (1908-9),  č.  11. 

182.  Spolek  Piův.  (List  papeže  Pia  X. 

„Quem  catholici"  z  27.  ledna  1906  ke 
kard.  Gruschovi  o  Piově  spolku  a  do- 

poručení ho  konsistoří  praž.  vynes. 
ze  4.  května  1906  č.  4429.)  Ord.  list 
Praž.  1906,  41. 

183.  [anonym],  Připomenutí  ve  vážné 
chvíli.  [O  Piové  spolku.]  RD.  1908,  187. 
Jako  zvi,  otisk  pod  názvem :  >  Ve  váiné 
chvíli*.  Řeč  P.  Viktora  Kolba  S.  J.  na 
VL  všeobecném  sjezdu  rakouských 
katolíků  ve  Vídni  [dne  13.  listopadu 
1907].  V  Praze  1908. 

184.  Č.,  Řeč  universitního  professora 
p.  Michaela  Hof manna.  |0  spolku  Piově  a 
boji  proti  špatnému  tisku.]  RD.  1908, 542. 

185.  Piův  spolek  ku  podpoře  katol. 
tiskurakouského.  (Vyzvání  centr,  správy 
a  návod  ku  členství.)  Příl.  k  č.  5.  Ord. 
listu  Praž.  1906. 

186.  [^nonym],  Náš  tisk  a  Piův 
spolek.  Cech  1906,  č.  292,  294,  296. 

187.  Stanovy  Piova  spolku  ku  pod- 
porování českého  katolického  tisku 

v  Cechách.  V  Praze  1909. 
188.  Zavoral  Meth.,  Appellkevšem 

katolíkům.  Řeč  proslovená  7.  června 
1909  ve  slavnostní  schůzi  Piova  spolku 
na  Žofíně.  (O  Piově  spolku  a  tisku.) 
V  Praze  1909. 

189.  [anonym].  Velkolepá  schůze 
spolku  Piova  v  Praze.  N.  L.  XVIII. 
(1908-9),  č.  41. 

190.  Bartovský  K.,  Valná  hromada 
Piova  spolku  [27.  června  1912  v  Prazel. 
N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  50. 

191.  „Cyrillo-Methodějský  tiskový 
spolek"  se  sídlem  na  Velehradě.  (Jeho 
doporučení.)  Acta  curiae  Brun.  1908, 337. 

192.  Drozd  Jan,  O  organisaci  den- 
ního katolického  tisku.  (Přednes,  na 

občasné  valné  schůzi  Katol.  polit,  jednoty 
pro  král.  české  dne  13.  prosince  1896 
v  Praze.)  Več.  Nov.  IX.  (1896),  C.  143. 

193.  Plešovský  O.,  Organisace  tisku. 
Hl.  1901,  529. 

194.  Všeradovský  Ad.,  Organisace 
tisku.  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  32. 

195.  Vydrová  M.,  Vzhůru  katolíci! 
(Výzva  k  organisaci  a  podpoře  katol. 
tisku.)  Anežka  XXIX.  (1907),  121. 

196.  [anonym],  O  žurnalistice.  Korr. 
KD.  1908,  177. 

197.  [anonym].  Důležitost  žurnali- 
stiky. Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  36. 

198.  -ik,  Pro  a  proti  žurnalistice. 
Katol.  Listy  1903,  č.  61. 

199.  Schwechler  V.,  O  vzdělání 
katolických  žurnalistů.  Vest.  KD.  XII. 
(1911-12),  243. 

200.  [anonym],  Hospodářské  posta- vení katol.  žurnalistů.  Vést  KD.  XII. 

(1911-12),  373. 
201.  [anonym].  Náš  žurnalistický 

dorost.  (Úryvek  ze  sjezdové  řeči  ve 
Vídni.)  Vest.  KD.  XIII.  (1912-13),  86. 

202.  Zavadil  Lad.,  O  našich  novi- 
nách. Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu  katol., 

Brno  1904,  328. 
203.  Světlík  František,  Katolický 

český  tisk  denní  a  jeho  hlavni  úkoly. 
Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu  katol.,  Hr. 
Král.  1910,  399. 

204.  [anonym],  Katolické  časopisy 
a  knihovny  [r.  1898  vycházející.  Jich 
výpočet).  Katol.  Listy  II.  (1898),  č.  230 
(vyd.  odpol.). 

205.  Drozd,].,  Vděčná  vzpomínka 
[na  založení  Čecha,  Praž.  Týdenníku, 
Večer,  novin  a  Katol.  Listů].  Katol. 
Listy  I.  (1897),  č.  1. 

206.  Horský  Rudolf,  Dr.,  „Katolické 
Listy".  N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  19. 

207.  Škrdle  Tom.,  Nový  katolický 
lidový  denník.  N.  L.  XVII.  (1907-8), 
č.  35  n. 

208.  Prohlášení  ordinariátní  o  „Ti- 
skovém družstvu  katolickém  v  Praze". 

(Vynes.  Ord.  praž.  z  30.  července  1907 
č.  10.294.)  Ord.  list  Praž.  1907,  84; 
tamt.  str.  138;  tamj.  1908,  55. 

209.  [anonym],  Českoslovanská  akci- 
ovátiskárna.Maloživ.  III.  (1910-11),  č.  10. 



844 Sociologie  a  charita. 

210.  Horský  Rud.,  Dr.,  „Jednota", 
tiskový  spolek  křesfansko-sociální 
v  království  českém.  N.  Věk  V.  (1 911-12) 
č.  54.  ' 

211.  Stanovy  „Jednoty",  tiskového 
spolku  křesf.-sociálního  v  království 
českém.  Praha  [1913], 

212.  Tisková  Liga.  [Stanovy.]  Vis. 
1895-96,  1115. 

213.  [anonym],  Ze  sjezdu  rakouských 
Tiskových  Lig.  N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  13. 

214.  Sojka  Jan,  JUDr.,  Nový  tiskový zákon.  RD.  1902,  684. 
215.  Pamětní  spis  ve  příčině  nového 

tiskového  zákona  podaný  katolickým poslancům  na  říšské  radě  k  rukám 
poslance  dra.  Ant.  Stojana.  N.  L.  XII. 
(1902-3),  č.  19. 

216.  Silinger  Tom.,  O.  S.  A.,  O  novém 
zákoně  tiskovém.  Zpr.  o  III.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Brno  1904,  337. 

217.  Simák,  JUC,  Studie  o  právu 
tiskovém.  Křesf.  organis.  I.  (1907),  23. 

218.  Dostál-Lutfnov  Karel,  Redakční 
tajemství.  Archa  I.  (1913),  109. 

219.  íanonymj,  Kolportáž.  Korr.  KD. 1907,  97. 
220.  [anonym],  O  volné  kolportáži 

dobrých,  časových  brožur.  (Odp.  na 
IV.  otáz.  pastor,  konfer.  diec.  brněn. 
r.  19U6.)  Acta  curiae  Brun.  1907,204. 

221.  Návod  k  lepšímu  rozšíření  listů 
„Sv.  Vojtěch"  a  „Bonifatiusblaít".  Acta cunae  Brun.  1910,  47. 

222.  Instrukce  o  rozšiřování  časopisu 
,,Sv.  Vojtěch"  (jako  měsíčního  orgánu Apoštolátu  sv.  Cyrilla  a  Methoda  v  die- 
cesi  brněnské.)  Kurr.  Brn.  1905,  51. 

223.  [anonym].  Knihovny.*)  (O  jich 
působení.)  Dorost  lil.  (1912,  č.  18. 

224.  Skrdle  Tomáš,  O  knihovnách 
pro  hd.  Past.  1882,  807.  Viz  výše  str. 
145,  č.  451.  ^ 

225.  Dostál  Alois,  Vliv  žákovských 
knihoven  na  dospělé.   Vych.  1912,  80. 

226.  L+49,  Katolické  knihovny  nej- 
větší dobročinnost.  N.  L.  XIII.  (1903-4), č.  34  nn. 

227.  Hálek  Vlastimil,  Zakládejte 
knihovny  a  čítárny  katolické.  Hl.  sv. 
Vacl.  r.  I.  č.  1.  V  Praze  1901.  Viz  výše str.  145,  č.  453. 

228.  [anonym],  Duchovenstvo,  knihov- 
ny a  literatura.  Več.  Nov.  IV.  (1891), c.  3  nn. 

229.  [anonym].  Zakládejme  farní knihovny!   Pr.   Več.    Nnv    Til    nsom č.  76 pvny!   Pr.   Več.    Nov.    III.    (1890), 

*i  s 
)  Srv.  sir.  145,  č.  443 nn. 

I  230.  A.  D.,  Císla  mluví.  [Výpočet 
[  knihoven  kněžími  v  (cechách  založe- 
j  ných.]  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  89  n. 

231.  Kukla  Jos.,  Zdaž  zasluhuje 
kněžstvo  zejména  českoslovanské  na- 

zváno býti  tmářským.  (Na  schůzi  Katol. 
polit,  jednoty  dne  19.  srpna  1888  v  Pel- 

hřimově přednesl.)  Pr.  Več.  Nov.  I. 

(1888),  č.  67. 
232.  Škrdle  Tom.,  Zásluhy  českého, 

moravského  a  slezského  duchovenstva 
o  zakládání  knihoven,  o  rozšiřování 
knih  d  časopisů  po  dědinách  a  městech. 
Sešit  první.  Praha  1888. 

233.  J.  B.,  Dějiny  českoslovanské 
knihovny  bohoslovcú  olomuckých  se 
zřetelem  na  jejich  vlastenecké  snahy. 
Mus.  1911-12,  109. 

234.  Škrdle  Tomáš,  Spolek  na  za- 
kládání katol.  knihoven.  N.  L.  XIII. 

(1903-4),  č.  31. 
235.  Škrdle  Tom.,  Spolek  na  zaklá- 

dání katolických  knihoven.  N.  L.  XVII. 

(1907-8),  č.  6  n. 
236.  Spolek  na  zakládání  katolických 

knihoven  v  Čechách  [se  sídlem  v  Praze]. 
Ord.  list  Bud.  1904,  i55;  Ord.  list  Hrad. 
1904,  116. 
237.  [anonym],  Valná  hromada 

„Spolku  na  zakládání  katol.  knihoven". 
N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  20. 

238.  Hezina  Jan,  Jak  zakládati 
knihovny  ve  skupinách  (sdružení  ven- 

kovské mládeže).  Naše  mlád.  I.  (1909), 45. 

239.  [anonym].  Zakládejme  katolické 
čtenářské  kroužky!  Kř.  Dem.  1.  (1898), 
čís.  21,  22. 

240.  Jiroušek  T.  J.,  Katolická  půj- 
čovna knih  v  Praze.  N.  L.  XVI.  (1906-7), 

č.  8. 

241.  Kamenský  Josef,  Hlas  duchov- 
ního pastýře  k  stádu  věrnému  o  pro- 

spěchu ze  čteni  dobrých  náboženských 
knih  vůbec  a  o  přistoupení  k  ústavu 
Dědictví  Svatojanského  zvlášť.  Děd. 
Svatojan.  č.  19.  V  Praze  1847. 

242.  Borový  Klement,  Dr.,  Dějiny 
Svatojanského  Dědictví.  V  Praze  1885. 

243.  Chalupský  Václav,  Z  kroniky 

„Jirsíka"  (literár.  sdružení  bohosl. 
buděj.).  Alman.  č.-bud.  bohosl.  1913, 
str.  7. 

244.  Žižka  Václav,  Literární  sjezd 
družstva  „Vlast".  Děl.  Nov.  V.  (1895-96), 161. 

245.  Alexius,  Dr..  Literární  sjezd 
družstva  „Vlast". Děl.  Nov.  V.  (1895-96), 180. 



Sociologie  a  charita. 
845 

246.  [anonym],  Literární  sjezd  druž- 
stva „Vlast"  v  Praze  (1896).  Več.  Nov. 

IX.  (1896),  č.  92  n. 
247.  Žižka  Václav,  Druhý  literární 

sjezd  družstva  „Vlast".  Děl.  Nov.  IX. 
(1899-1900),  169. 

248  [anonym],  Literární  sjezd  druž- 
stva „Vlast"  [r.  1900  v  Praze].  Katol. 

Listy  1900,  č.  236. 
249.  [anonymi,  Literární  sjezd  druž- 

stva „Vlast"  (v  Praze  26.— 30.  srpna 
1900).  Č.  Kr.  II.  (1900),  č.  35. 

250.  [anonym].  Sjezd  družstva  „Vla- 
sti" v  Jindřichově  Hradci  [22.  a  23.  čer- 

vence 1906].  Čech  1906,  č.  203  n. 
251 .  [anonym],  Sociálně-literární  sjezd 

„Vlasti"  v  Domažlicích.  N.  L.  XVII. 
(1907-8),  č.  42  n. 
252.  [anonym],  Literárně-sociální 

sjezd  družstva  „Vlast"  v  král.  městě 
Kohně  (r.  1912).  N.  L.  1911-12,   č.  40. 

253.  [anonymi,  IX.  literárně-soc  sjezd 
družstva  „Vlast"  v  Kolíně.  Vis.  1911-12, 818. 

254.  [anonym],  Literárně-sociální 
sjezd  družstva  „Vlasti"  v  Táboře 
[1913].  Čech  1913,  č.  129  nn. 

255.  Hendl  Boh,  Sjezd  „papírové 

rodiny"  [t.  j  čtenářů  měsíčníků  „Lud- 
mily'', „Václava"  a  „Anežky"]  na  Sv. 

Kopečku  u  Olomouce.  ŠkBSP.  1911, 
313. 

256.  Podlaha  Ant.,  Dr.,  Třetí  mezi- 
národní vědecký  sjezd  katolíků  (konaný 

v  Bruselu  ve  dnech  3.-8.  září  1894). 
ČKD.  1895,  186. 

N)  O   lidovém   vzdělání   vůbec 
a  o  vzdělání  i  výchově  mládeže 

dorůstající  zvlášť. 

1.  Černohorský  Fr.,  Slovo  o  vzděla- 
nosti.*) Píše  a  podává  všem  jinochům, 

kteří  mají  dobrou  vůli.  Kř.  Děl.  I.  (1907), 
56. 

2.  Štěpánek  z  L.,  Několik  slov 
o  vzdělanosti.  Sel.  List  III.  (1904-5), 
č.  18. 

3.  Pekárek  Jos.,  O  pokroku  intel- 
lektuelním,  mravním  a  sociálním.  (Řeč 
při  občasné  schůzi  Jednoty  katolicko- 
DOlitické  ve  Lnářích  10.  srpna  1884.) 
Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  35. 

4.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  V  čem  zá- 
leží pravé  vzděláni?  Spol.  Listy,  příl. 

Děl.  Nov.  VIL  (1897-8),  IX.,  33. 

*)  Srv.  str.  33,  č.  75  nn. ;  str.  157  é.  48  nn. 

5.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Pravé  vzdě- 
lání v  očích  Božích.  Spol.  Listy,  prii. 

Děl.  Nov.  VU.  (1897-8),  X.,  38.;  /.  XI., 

41.  .      .       .  , 6.  P.  Š.,  Duševní  vzdělání.  Před- 
náška pro  spolky  mládeže  dle  „Praeses- 

Korresp.".  RD.  1910,  460. 
7.  Pekárek  Josef,  Úvaha  o  vzděla- 

nosti se  stanoviska  křesťanského.  (Ve 
;  schůzi   Katolicko-politické   jednoty  ve 
Strakonicích   dne    19.  září  1886  před- 

nesl.) Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  40.  Srv. 

j  výše  str.  574.  č.  9. 
I     8.  Rottek  Cyrin,  O  významu  vzdě- 

lání. Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  38. 
!     9.  Rameš  Vine,  Kdy  může  býti  věda 
I  lidstvu  opravdu  prospěšná?  (Rozprava 
i  uchystaná    ku    přednesení   na    schůzi 
Katol.-pol.  jednoty  v  Turnově.)  Besídka 
záb.  a  pouč.  [příl.  Pr.  Týden.]  I.  (1887). 

109.       ̂   j     v        /, 10.  [Žák  Em.],  Moderní  vzdělání. 
Výchov.  1913,  37. 

11.  [anonym],  Nesnáze  moderní  vzdě- 
lanosti. Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č. 14  nn. 

12.  Dostál  Alois.  Odkud  a  jakou 
čerpá  náš  lid  vzdělanost?  Pr.  Týden. 
III.  (1884),  č.  23. 

13.  Rouček  Jaroši.,  „Osvětou  k  svo- 
bodě —  tmářstvím  k  porobě."  (Na 

stejnojmenný  článek  „Mělnických  Listů" 
odpovídá.)  Lid.  list  V.  (1900-1),  58. 

14.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Zda  církev 
katolická  odporuje  vzdělanosti?  Več 
Nov.  IX.  (1896),  č.  63;  /.  65  nn 

15.  [anonym],  Konservatismus  a 
vzdělanost.  Týd.  I.  (1912),  č.  11. 

16.  Žižka  Václav,  Návod  ku  vzdě- 
lání člověka.  Vyňato  z  „Dělnické  bi- 

bliotéky", vydávané  družstvem  dělníku 
i  r.  1871.  V  Praze  1895. 

[     17.  Březohorský  Jos.,  Práce  a  vě- 
!  dění  anebo  Spořivost  a  vzdělání.  Horn. 
listy  II.  (1897-8),  18. 

18.  ̂ aš",  Vzdělávejme  sami  sebe  a lid  svůj,  nebo  vzdělání  spasí  nás!  Sel. 
Oml.  V.  (1906-7),  45. 

19.  Hora  V.  S.,  Vzdělávejme  se! 
Přít.  lidu  II.  (1902),  134. 

20.  J.  S.  (z  L.  P.),  Vzdělávejme  se! 
(Výzev  k  selské  mládeži.)  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  16. 

21.  Sobotka-Jablonecký  Fr.,  O  vzdě- 
lání našem.  Napsal  mládeži  — .  Naše 

ml.  III.  (1911),  č.  14. 
22.  Paulus  V.,  Vzděláním  k  lepší 

budoucnosti.  Sel.  list.  II.  (1903-4),  č.  6. 
23.  (anonym].  Nesprávné  náhledy 

lidu  o  vzdělání.  Přít.  lidu  II.  (1902),  3. 



846 Sociologie  a  charita. 

24.  Kozák  J.  A.  (ze  Slabšic),  Od 
vzdělání  závisí  budoucnost  jednotlivcův 
i  národa.  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  6. 

25.  Kralik  Richard,  přel  Ferdinand 
Romportl,  Umění,  věda  a  život.  Hlíd. 
lit.  a  uměl.  1.  (1912),  10. 

26.  Soldát  AI.,  Dr.,  Vzdělání  a  otázka 
národního  blahobytu.  Rozhl.  I.  (1908), 
205. 

27.  V(aněček  Fr.),  Dorost.  [O  bratr- 
stvu křesťanského  vyučování.]  Korr. 

KD.  1907,  137. 

28.  Pánek  Rudolf,  O  významu  lido- 
vých přednášek  universitních.  Obr.  XV. 

(1899),  234. 
29.  Tisková  Liga  o  universitních  a 

Středoškolských  extensích.  N.  L.  XIV. 
(1904-5),  č.  25. 

30.  [anonym].  Nemístné  vzdělávání 
mládeže  rolnické  (posíláním  synů  do 
Němec).  Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  14. 

31.  [anonym],  Němčina  a  vzdělání. 
Přít.  lidu  I.  (1901),  44. 

32.  Doubrava  Frant,  Dr.,  Čítanka 
dospívajícího  jinocha.   V   Praze   1898. 

33.  Bartoš  František,  Domácí  čí- 
tanka. Z  lidu  pro  lid  vybral  F.  B. 

Nákladem  „Dědictví  sv.  Cyrilla  a  Me- 
thod."  na  rok  1900.  V  Brně  1900. 

34.  [anonym],  První  kapesní  čítanka 
venkovské  mládeže.  Knih.  českoslov. 
mlád.  venkov,  č.  3.  V  Praze  1909. 

35.  [anonym],  O  vychování.*)  Přít. 
lidu  II.  (1902),  121. 

36.  Opletal  Jos.  A.,  Dr.,  Umění,  cíl 
a  prostředek  výchovy.  Vych.  lis.  X. 
(1910),  81. 

37.  Lankaš  V.,  dle  řeči  J.  E.  kard. 
D.  Merciera,  Zásady  křesťanské  vý- 

chovy. Výchov.  1913,  2. 
38.  S.  S.,  O  potřebě  řádné  výchovy 

mládeže  na  základě  křesťanském.  Katol. 
učitel  V.  (1913),  67. 

39.  R(ozsypalová)  A(ugusta),  Vý- 
chovou zpět  ku  Kristu!  Katol.  učitelka 

II.  (1912,  příl.  „Evy"),  57. 
40.  Stašek  Boh.,  O  lidové  výchově. 

N.  Věk  III.  (1909-10),  č.  8. 
41.  Nuselský  B.,  O  výchově  našeho 

lidu.  [O  domácí  výchově  mládeže.]  Kř. 
Děl.  VII.  (1909),  51. 

42.  Waldmann  František,  Pečujme 
o  výchovu  mládeže !  Kř.  Děl.  IX.  (191 1), 97. 

43.  Jáger  František,  O  vychování 
dítek.  Přít.  lidu  II.  (1902),  97. 

44.  Kadlčáková  A.  M.,  O  výchově 
dítek.  Eva  1912,  244. 

*)  Srv.  str.  33.  č.  73  n.;  str.  157  nn.,  5.  54  nn. 

45.  Sión  Beneš,  Římská  mládež  a 
naše.  Kř.  Děl.  VIII.  (1910),  35. 

46.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Moderní 
mládež.  Sociální  studie.  Děl.  Nov.  V. 

(1895  6),  105. 
47.  JVlanetta  Antonio  (:=.  Jirousek 

T.  7.)  Mládež  —  naděje  národa.  Děl. 
Nov.  Vlil.  (1898-9),  41. 

48.  Hruška  V.,  O  výchově  naší  mlá- 
deže. Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  8. 

49.  Foerster  Fr.  W.,  zčeštil  E.  Fiala, 
Sebevýchova  mládeže.  Kniha  pro  mlá- 

dež. V  Holešově  1912. 

50.  Jelínek  Fr.,  Sebevýchova  a  sebe- 
vzdělání.  Dorost  II.  (1911),  č.  2. 

51.  Štaff  J.,  Něco  o  výchově  dětí 
v  rodině.   Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  43. 

52.  Tauber  Otakar,  Dr.,  O  výchově 
rodinné.  Vych.  lis.  X.  (1910),  93. 

53.  [anonym],  O  vychování  v  rodi- nách katolických.  Přít.  lidu  III.  (1903), 
9,  34,  50,  82,  98,  178. 

54.  Slon  Beneš,  O  křesťanském  vy- 
chování v  rodině.  Č.  Ž.  (Plz.)  I.  (1908), 

č.  8. 

55.  Jedlička  František,  (dle  Wstzla), 
Otcovský  dům.  Č.  Ž.  (Pr.)  VI.  (1903-4), 
158. 
56.  R(ozsypalová)  Aug.,  Postní 

obrázek.  Z  „Rodinného  Vychování" 1901.  (O  moci  příkladu.)  C-  Ž.  (Pr.) 
V.  (1902-3),  70. 

57.  Kořínek  J.,  Zač  máme  rodičům 
svým  děkovati?  Naše  mlád.  I.  (1909), 
154. 

58.  M.,  Součinnost  rodičů  při  kře- 
sťanské výchově  mládeže.  [O  přátel- 

ských večerech  s  rodiči  a  přednáškách 
pi-i  nich.]  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  10. 

59.  Simerská  A.,  V  čem  chybují  ro- 
diče [vůči  dětem].  Jitř.  VII.  (1913),  č.  8. 

60.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Syn  v  ro- 
dině křesťanského  dělníka  vychovaný. 

[O  MUDr.  Františku  Michlovi,  profes- 
soru  české  university.]  Kř.  Dél.  VIII. 

(1910),  82. 
61.  Prudič  Karel,  Výchova  rolni- 

ckého dorostu.  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  5. 

62.  Krejčí  Jan  Jiří,  O  výchově  mlá- 
deže venkovské.  (Řeč  přednesená  na 

jarním  řečnickém  kursu  mládeže.) 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  17. 

63.  Reichelt  ml.  V.  V.,  Přátelům 
naší  mládeže  a  jí  samé.  (O  potřebě 
řádné  výchovy  mládeže  vzduchu  ná- 
božen.  a  vlasteneckém.)  Č.  Učeň  I. 
(1908-9),  3. 

64.  M.  V.,  Několik  praktických  po- 
kynů přátelům  mládeže.   (Co  jí  škodí 



Sociologie  a  charita. 847 

a  jak  se  jí  ujímati.)    Vést.  KD.  XII. 
(1911-12),  372. 

65.  [anonym],  Péče  o  mládež.  (Re- 
soluce  přijatá  na  okres,  poradě  uči- 

telstva škol.  okresu  karlínského  1912.) 
Kř.  Šk.  1912,  224. 

66.  Bartoš  Leopold,  Péče  o  mlá- 
dež na  Vlil.  zemské  (moravské)  kon- 

ferenci učitelské  v  roce  1910.  Vych. 
listy  1911,  263. 

67.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Charakter.  *)  Cas. 
úv.  roč.  XVI.  č.  1-2.  V  Hradci  Král. 
1912. 

68.  Reyl  František,  Dr.,  Charakter. 
Dor.  III.  (1912),  č.  6. 

69.  [anonym],  O  charakteru.  Naše 
mlád.  II.  (1910),  164,  179,  202. 

70.  [anonym],  Něco  o  charakteru. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  III.  (1904},  104. 

71.  V.  E.,  Pojem  charakteru.  Místní 
příl.  k  čís.  49  n.  „Štítu"  VI.  (1912). 

72.  [anonym].  Co  jest  charakter  člo- 
věka?   Kř.  Šk.  XI.  (1912),  288. 

73.  Zbránek  Josef,  Pěstujme  cha- 
rakter! Stud.  Hl.  IV.  (1911-12),  177. 

74.  Vávra-Sirakovský,  Buďme  si 
důslední.  (O  výchově  charakteru.) 
Naše  mlád.  II.  (1910),  169. 

75.  Bobal  Jos.,  Náboženství  a  cha- 
rakter. Mus.  1911-12,  182. 

76.  Lankaš  V.,  Náboženství  a  cha- 
rakter. Vych.  1913,  97. 

77.  Weber-Kassel,  Dr.,  přel.  P.  Vo- 
ňavka, Charakter  a  svaté  přijímání. 

(O  působnosti  sv.  přijímání  na  vývoj 
charakteru.)    RD.  XIX.  (1911-12),  781. 

78.  [anonym],  Anonymně  listy.  Be- 
sídka záb.  a  pouč.  [příl.  Pr.  Týden.] 

I.  (1887),  127. 
79.  [anonym].  Výchova  vůle.  Pravda 

(Vid.)  III.  (1910),  č.  2. 
80.  [anonym].  Výchova  veselé  mysli. 

Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  4,  7,  10, 
13. 

81.  J(elíne)k  Fr.,  O  uvědomělosti 
náboženské.  Dor.  II.  (1911),  č.  15. 

82.  Jelínek  Fr.,  Uvědomělost  (ná- 
boženská, zdravovědná,  občanská,  vla- 
stenecká). Dor.  III.  (1912),  č.  5. 

83.  [anonym].  Otravování  pramenů 
křesťanské  vzdělanosti  [ve  školách 
i  mimo  školu].  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  27. 

84.  Jlk.  [Jelínek]  F.,  Otupené  svě- 
domí, [jeho  následky  u  mládeže  a 

v  životě  vůbec.)  Naše  ml.  III.  (1911), 
č.  12. 

85.  [anonym].  Kdo  nejvíce  kazí  a 
pohoršuje    náš    venkovský   katolický 

*)  Srv.  str.  169,  č.  531  nn. 

lid?   [O  pokrokovém  učitelstvu.]    Sel. 
list  VII.  (1908-9),  č.  23. 

86.  Myslivec  Fr.,  prof.,  SkoIa  pří- 
pravou pro  život.  Vych.  listy  XII.  (1912), 

329. 

87.  A.  D.,  Boj  o  školu.  Sel.  list  V. 
(1906-7),  č.  8. 

88.  W.  Fr.  z  Vosné,  Několik  slov 
o  školství  dřívějším  a  nynějším.    Sel. 
list  VIII.  (1909-10),  č.  sr. 

89.  J.  M.,  Potřeba  náboženské  vý- 
chovy školní  mládeže.  Sel.  Hl.  VIII. 

(1905),  č.  21. 
90.  [anonym],  O  náboženské  škole. 

Lid.  list  IV.  (1899-1900),  217. 
91.  [anonym],  K  dnešním  vyhlídkám 

školy  konfessionální.  Pr.  Več.  Nov.  II. 

(1889),  č.  25. 
92.  Fabián  Jos.,  Škola.  (O  důleži- 

tosti nábožen.  vychováni.)  Ze  sbírky 
„Das  brave  Kind"  od  F.  X.  Wetzela, 
volně  přeložil  Jos.  Fabián.  Dítko  Ma- 

rian. II.  (1909),  22.  (Přil.  „Seraf.  přít. 
dít."  roč.  II.) 
93.  [anonym],  Proč  náboženství 

ještě  ze  škol  nevyhodíme?  Sel.  list  V. 

(1906-7),  č.  7. 
94.  [anonym],  Náboženství  ve  škole 

a  časopis  „Lid".  (Odražení  útoku  jeho.) 
Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  16. 

95.  [anonym].  Opravdu?  (Jak  se 
jednotlivé  politické  strany  české  mají 
k  nábožen.  vyučování  ve  školách.)  Lid. 
list  V.  (1900-1901),  139. 

95.  Fikejzl  Jos.,  Slovo  včas.  [Soci- 
alisté, agrárníci  a  jiní  nepřátelé  kato- 

líků pro  odkřesfanění  školy.]  Sel.  list 
IV.  (1905-6),  č.  48. 

97.  [anonym],  Naši  učitelé  a  švindl 
s  Komenským.  Sel.  list  VI.  (1907-8), 
č.  2. 
,  98.    [anonym],    Havlíček    a    škola. 
Cech  1906,  č.  158. 

99.  [anonym].  Volní  myslitelé  za 
beznáboženskou  školu.  Čech  1906, 
č.  158. 

100.  [anonym],  Volná  škola  a  mo- 
rálka bez  Boha.  Čech  1906,  č.  241. 

101.  Rottek  C,  Škola  bez  nábožen- 
ství. Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  7. 

102  Ježek  Jan,  Na  cestu  životem. 
Pobídky,  rady  a  výstrahy  v  příkladech 
mládeži  i  dospělým  podává  J.  J. 
V  Praze  1912. 

103.  [anonym].  Pobožnost.  Přít.  lidu 
III.  (1903),  177,  186. 

104.  Fabián  Jos.  Prok.,  dle  spisku 
„Die  Frau"  od  Fr.  Xav.  Wetzela,  Do- 

mácí kostel.  Záchr.  mlád.  VI.  (1912-13),  9. 



848 Sociologie  a  charita. 

105.  Fabián  Josef,  Cesta  do  kostela. 

Ze  sbírky  „Das  brave  Kind"  („Hodné 
dítko")  od  F.  X.  Wetzela,  volně  pře- 

ložil J.  F.  [O  tom,  by  děti  rády  cho- 
dily do  kostela.]  Dítko  Marian.  II. 

(1909),  6.  (Příl.  „Seraf.  přít.  dít."  r.  II.) 
106.  Sládečková  Anna,  Víra.  (O  její 

potřebě  u  mládeže  a  v  životě  vůbec.) 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  11. 

107.  P.,  Čistota  mravů  musí  býti  he- 
slem české  mládeže.  Več.  Nov.  VI. 

(1893),  č.  60. 
108.  Fabián  Jos.,  Lilie.  (O  zacho- 

vání čistoty  dítek.)  Ze  spisku  „Das 
brave  Kind"  od  F.  X.  Wetzela,  volně 
přeložil  J.  F.  Dítko  Mar.  II.  (1909), 

75.  (Příl.  „Seraf.  přít.  dít."  roč.  II.) 
109.  [anonym],  Duševní  lenost  (co 

do  vzdělávání  se  ve  věcech  nábožen- 
ských). Naše  ml.  III.  (1911),  č.  10. 

110.  Zdislav,  Pilnost  (u  mládeže). 
Přít.  lidu  III.  (1903),  170. 

111.  [anonym].  Pracovitost.  (Nabá- 
dání mládeže  k  ní.)  Přít.  lidu  III. 

(1903),  122. 
112.  [anonym].  Něco  o  lži.  (její  ško- 

dlivost u  mládeže.)  Naše  ml.  III.  (1911), 
č.  16. 

113.  Horák-Orlický  F.,  Přátelství. 
(Jeho  význam  pro  mládež.)  Naše  ml. 
III.  (1911),  č.  15. 

114.  Jelínek  Fr.,  Dobrá  společnost, 
(lejí  důležitost  pro  mládež.)  Naše  ml. 
III.  (1911),  č.  18. 

115.  Jlk.  [Jelínek]  Fr.,  Spatná  spo- 
lečnost. (Jak  zhoubně  působí  na  mlá- 

dež.) Naše  ml.  III.  (1911),  č.  12. 
116.  Stejskal-Popovský  S.,  O  volbě 

povolání.  Kř.  Děl.  VII.  (1909),  71. 
117.  Macháček  Antonín,  K  volbě 

povolání.  Stud.  Hl.  1911-12,  154. 
118.  [anonym].  Kam  s  dětmi?  (O  po- 

volání.) Kříž  VI.  (1899),  122,  130. 
119.  [anonym],  Působnost  kněžstva 

při  volbě  stavu  mužské  mládeže.  Korr. 
KD.  1909,  101. 

120.  K(opal)  P.,  Přeplňování  vyso- 
kých škol  sociálním  nebezpečím.  Č. 

Kr.  XII.  (1910),  č.  28. 
121.  [anonym].  Přeplněno  (v  řadách 

intelligence) !  Sel.  list  X.  (191 1-12),  č.  36 
122.  [anonym].  Buďme  ve  všem  svoji. 

Naše  ml.  III.  (1911),  č.  15. 
123.  Waldmann  Fr.,  Buď  jinochem 

ušlechtilým !    Kř.  Děl.  Vil.  (1909),  130. 
124.  [anonym],  Jinoši,  buďte  rytíři! 

Jaro  ml.  II.  (1909),  132. 
125.  V^aldmann  Frant.,  Stav  své 

plány  do  budoucnosti!  Kř.  Děl.  VII. 
(1909),  100. 

126.  Waldmann  Fr.,  Stůj  pevně  a 
přímo  vpřed!  Kř.  Děl.  VII.  (1909),  84. 

127.  Waldmann  Fr.,  Mládeži  česká, 

bojuj  „pro  Krista  a  pro  vlast" !  Kř.  Děl. VII.  (1909),  54. 
128.  Sión  Beneš,  Boj  za  svatou  víru 

a  vlast.  (Věnováno  jinochům.)  Kř.  Děl. 
VII.  (1909),  98. 

129.  Waldmann  Fr.,  Pomni,  že  Bůh 
tě  Cechem  stvořil;  neodroď  se!  Kř. 
Děl.  IX.  (1909),  42. 

130.  Waldmann  Fr.,  Láska  k  vlasti 
a  k  národu.    Kř.  Děl.  VII.  (1909),  137. 

131.  Waldmann  Frant.,  O  národní 
hrdosti.  Kř.  Děl.  VI.  (1908),  171. 

132.  Melena  Jos.,  O  národní  a  ná- 
boženské uvědomělosti.  (Přednáška 

konaná  ve  schůzi  Katolicko-politické 
jednoty  ve  Vltavo-Týně  dne  29.  srpna 
1886.)  Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  37. 

133.  Kovář  M.,  Dr.,  O  vychováni 
národním.  (Na  valné  občasné  schůzi 
Katol.-polit.  jednoty  pro  král.  české 
3.  září  1893  v  Turnově  promluvil.)  Več. 
Nov.  VI.  (1893),  č.  102. 

134.  [anonym].  Národní  výchova  a 
katolická  mládež.  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  X.  (1911),  75. 

135.  Waldmann  Frant.,  Cit  rodinný 
a  cit  národní  jsou  mocné  city  sebezá- 

chovám'. Kř.  Děl.  VI.  (1908),  131. 
136.  Mottl  Jan,  Milujme  umění.  Su- 

šickým učňům  přednesl.  Č.  Učeň  I. 
(1908-9),  29. 

137.  Kostka  Ant.,  Katoljcký  jinoch 
a  muž  v  dnešní  době.  (Řeč  konaná 
o  sjezdu  na  Velehradě.)  Václ.  XXX. 

(1909),  343. 138.  Drnek  John  W.,  Katolický  jinoch 
a  muž  v  dnešní  době.  Mlád.  IV.  (1911- 
1912),  č.  7. 

139.  Jahodová  Maruška,  Mužům! 
Sel.  Oml.  II.  (1904-5),  144. 

140.  Borecká  R.,  Mužům.  (O  jejich 
vadách.)  Sel.  Oml.  II.  (1904-5),  65. 

141. Žák  Fr.,  T.  J.,  Naše  chybičky: 

Zvědavost.  „Ve  služb.  Královny"  V. 
(1912),  56. 

142.  Žák  Fr.,  T.  J.,  Naše  chybičky: 
Náladovost.  Ve  služb.  Král.  V.  (1912), 
112. 

143.  Krejčí  Jan  Jiří,  O  nás  —  pro 
nás.  (O  tom,  co  selského  jinocha  krášlí 
a  co  ho  hyzdí.)  Sel.  Oml.  III.  (1905-6), 33. 

144.  F  J.,  O  životě  venkovské  mlá- 
deže. Sel.  Str.  III.  (1906-7),  19. 

145.  Zaoral  A.,  Našim  odvedencům. 
(O  špatném  příkladě  na  vojně.)  Sel. 
Omlad.  V.  (1906-7),  1. 



Sociologie  a  charita. 
849 

146.  Nesčenský  Josef,  Slovo  k  od- 
vedencůra.  Naše  mi.  IlI.  (1911),  č.  19. 

147.  z  Himmelů  Jindřich,  c.  k.  plu- 
kovník, Několik  upřímných  rad  letošním 

nováčkům.  Naše  Omlad.  I.  (1912),  282. 
148.  [anonym].  Péče  o  vojenské  no- 

váčky. Sel.  list  XI.  (1913),  č.  19. 
149.  [anonym],  Vojáci,  nezapomínejte 

na  své  matky!  Maria  VI.  (1899),  78. 
150.  Zhánel  Rudolf,  Dr.,  Do  zbraně! 

Upřímné  slovo  k  naší  mládeži  [odve- 
dené]. V  Praze  1913. 

151.  Stejskal-Popovský  S.,  Mladí 
ležáci,  staří  žebráci.  Kř.  Děl.  VII.  (1909), 
156. 

152.  [anonym],  O  tuláctví.  Pr.  Týden. 
I.  (1882),  č.  40. 

153.  [anonym],  Tuláctvo  a  jeho 
otcové.  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  28. 

154.  Nostitz-Rhinek  Karel,  hrabě, 
O  příčinách  tuláctví  a  o  prostředcích 
proti  němu.  (Řeč  na  schůzi  Katol.- 
polit.  jednoty  dne  8.  září  1883  ve  Vod- 
řianech.)  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  37. 

155.  Hlaváč  M.,  K  otázce  tuláctví 
a  jeho  příčinách.  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  4. 

156.  Kirchner  Vladimír  (přel.  Vád. 
Kredba),  Psychologie  tuláka.  Rozhl. 
po  lid.  1904,  76. 

157.  Bezděk  Valentin,  Tuláctví  na 
venkově.  Sel.  Hl.  VII.  (1904),  č.  52. 

158.  K(opal)  P.,  Boj  tulákům.  C.Kr. 
I.  (1899),  č.  1. 

159.  Kopal  P.,  Boj  tulákům!  Maria 
VI.  (1899),  13. 

160.  Bouchal  Jos.  V.,  Rudohorští 

hudebníci.  „Neděle",  příl.  k  č.  253 
„Katol.  Listů"  I.  (1897). 

161.  Sluka  Josef,  Američtí  pobudové. 
Ze  svého  pobytu  v  Americe  podává. 
„Neděle",  příl.  ke  Katol.  List.  I.  (1897), č.  80. 

162.  Janonym],  O  stravovnách.  Ob- 
nova IL  (1896),  č.  64  n. 

163.  K.,  Spořivost.*)  N.  L.  XV.  (1905- 
1906),  č.  19. 

164.  [anonym],  O  spořivosti.  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  1. 

i  65.  [anonym].  Kapitoly  o  spořivosti. 
Přít.  lidu  III.  (1903),  89. 

166.  Ch.  J.,  IJvaha  o  spořivosti.  Práce 
(Hr.)  IV.  (1907),  č.  5. 

167.  T.  N.,  Křesťanská  spořivost.  N. 
L.  XII.  (1902-3),  č.  3. 

168.  Nečas  Method,  Více  šetrnosti, 
spořivosti.  Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  33. 

169.  B.  P.,  Šetřme!  Pravda  (Vid.) 
IV.  (1911),  č.  36. 

•j  Srv.  str.  77,  5.  174. 
Bibliografie. 

170.  Náhlovský  Fr.  X.,  dle  Fr.  X. 
Weízla,  Spořivost  zlatá  cesta  mezi  mar- 

notratností a  lakotou.  SI.  pr.  roč.  VI. 
č.  3.  a  4.  V  Praze  1896. 

171.  Voňavka  M.,  Spořivost  v  řadách 
mládeže.  Křeší,  organis.  IV.  (1910),  65. 

172.  [anonym],  Omladina  a  střádání. 
Naše  Oml.  I.  (1912),  323. 

173.  Waldmann  Fr.,  Učme  jinochy 
spořiti.  Kř.  Dél.  V.  (1907),  113. 

174.  -v-,  Proč  máme  spořiti.  Hom. 
listy  I.  (1896-7),  92. 

175.  Kořínek  J.,  Uměni  spořiti.  Naše 
mlád.  I.  (1909),  139. 

176.  -k-,  Spořivostí  k  blahobytu.  Naše 
mlád.  I.  (1909),  61. 

177.  V.,  Spořivost  vede  k  neodvislosti. 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  31. 

178.  Waldmann  Frant,  Způsoby 
spořivosti,  nezřízený  život  při  kupo- 

vání na  dluh  a  následky  marnotrat- 
nosti. Kř.  Děl.  III.  (1905),  37. 

179.  T.  N.,  Pravidla  k  dobrému  ži- 
votu a  k  zámožnosti.  N.  L.  X.  (1900-1), 

č.  33. 
180.  -a.  Spořivost  našeho  lidu.  (Sta- 

tistická data.)  Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  13. 
181.  Jedlička  Frant,  Jak  lze  lehce 

zbohatnouti  a  nekrásti.  [O  šetrnosti.] 
Z  Fr.  X.  Wetzlovy  a  vlastní  zkušenosti 
podává.  SI.  pr.  roč.  X.,  č.  2.  V  Praze 
1900. 

182.  [anonym],  Jak  lehce  zbohatnouti 
a  nekrásti.  (O  šetrnosti.)  Maloživ.  III. 
(1910-11),  č.  5;  /.  č.  8. 

183.  Hrdina  Ludvík,  Zavádějte  doma 
střádanky!  Č.  Žena  (Bud.)  V.  (19)2-13), č.  7. 

184.  Wetzel  F.  X.,  dle  VI.  vydání 
přeložila  L.  Grossmannová-Brodská, 
Spořivostí  k  zámožnosti.  Poučné  články 
pro  lid.  Kv.  lásky  IX.  (1913),  25. 

185.  M.  G.  (volně  zčeštila),  Vůdčí 
hvězdy.  (1.  Otcovský  důra.  2.  Záko^n 
práce.  3.  Kdo  šetří,  má  za  tři.)  C.  Z. 
(Pr.)  IV.  (1901-2),  6. 

186.  Tůma  Frant,  Šetrnost.  Kř.  Dél. 
III.  (1905),  133. 

187.  Citovský  Olda,  O  šetrností. 
Sel.  list.  Vílí.  (1909-10),  č.  21. 

188.  [anonym],  O  pravé  šetrnosti. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  V.  (1906),  15. 

189.  Hrůza  Antonín,   Spořme.  Eva 
IV.  (1907),  58. 

190.  Hrůza  Antonín,  Kapitola  o  šetr- 
nosti. Eva  IV.  (1907),  61. 

191.  Srbek-BoreckýF.J.,  Neplýtvejte 
penězi.  Vést.  zem.  III.  (1911),  č.  12. 

192.  Nečas  Method,  Více  šetrnosti. 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  16. 

54 



850 Sociologie  a  charita. 

193.  Škfdle  Tomáš,  Šetrnost  a  spo- 
řivost. Kř.  Děl.  II.  (1904),  4. 

194.  Škrdle  Tom.,  Šetrnost  a  spoři- 
vost. (Referát  na  schůzi  Sociál,  odboru 

družstva  „Vlast"  dne  9.  května  1906.) 
N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  38. 

195.  Jelínek  F.,  Spořivost.  Dor.  II. 
(1911),  č.  22. 

196.  Kořínek  Ant.,  Spořivost  zákla- 
dem blahobytu.  Katol.  záb.  a  pouč. 

listy  V.  (1906),  127. 
197.  [anonym],  Kdo  šetří,  má  za  tři. 

Maloživ.  I.  (1908-9),  50. 
198.  Jedlička  Fr.,  Schránlivost  za 

více  stojí  než  bohatství.  Přísloví  če,sko- 
slovanské.  (Úvaha  o  šetrnosti.)  C.  Z. 

(Pr.)  VII.  (1904-5),  119. 
199.  [anonym].  Bezpečný  prostředek 

proti  drahotě.  (Střídmost  a  šetrnost.) 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  49. 

200.  Cardová-  Lamblová  Anna, 
Úspora  k  blahobytu  a  k  samostatnosti. 
Ludm.  XXXIII.  (1908),  198. 
,201.  Černý  Vojtěch,  prof.  v  Kolíně, 

„Železná  záloha".  (Tajná  peněžitá  re- 
serva pro  zlé  časy.)  [Otištěno  z  časo- 

pisu „Střádal".]   Květy  lás.  1912,   133. 
202.  Želenský  Karel,  c.  k.  professor, 

Životní  ̂ odvaha.   Kř.  Děl.  V.  (1907),  8. 
203.  Červinka  Hugo,  přel.  z  Jos. 

Kómia,  Buď  silný  1  Výzva  k  životu  [pro 
mladé  muže].  RD.  XX.  (1912-13),  335. 

204.  [anonym],  Něco  o  vnitřní  samo- 
statnosti. Návrh  přednášky  pro  spolky 

mladíků  a  panen.   Korr.  KD.  1909,  87. 
205.  Sobotka-Jablonecký  Frant., 

O  zdraví  lidském.  Napsal  mládeži  — . 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  14. 

206.  P.  S.,  Šetři  zdravím.  Přednáška 

pro  spolky  mládeže.  „Dle  Praesides- 
Korrespondenz"  č.  11-12  z  roku  1908. 
RD.  1910,  55. 

207.  Lankaš  V.,  Kulturní  význam 
sportu.  ̂ Vych.  Hsty  XIII.  (1913),  1. 

208.  Čumpelík  Karel,  O  životě  spo- 
lečenském, zvláště  o  české  národní 

písni.  N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  47. 
209.  Kubátová,  Náš  zpěv.  (Pějme 

jen  písně  pěkné.)  Mládež  IV.  (1912), 
čís.  11. 

210.  Brožek  Josef,  Zachraňme  zpěv 
v  českých  domácnostech.  Maria  VI. 
(1899),  186. 

211.  es,  Zpívejme  pěkné  písně  !  Kříž 
XIV.  (1907),  77. 

212.  Davídek  Václav,  Český  kněz 
a  píseň  národní.  Alman.  buděj.  bohosl. 
1913,  str.  65. 

213.  Lankaš  V.,  Klackovitá  léta.  Vych. 
list.  XII.  (1912),  361. 

214.^  Vlasáková  Julie,  Léta  klacko- 
vitá. C.  Žena  (Bud)  V.  (1912-13),  č.  7. 

215.  [anonym].  Úpadek  mravnosti 
u  mládeže  a  některé  jeho  příčiny.  Več. 
Nov.  IX.  (1896),  č,  57. 

216.  [anonym].  Škole  odrostlá  mládež 
venkovská.  (Příčiny  mravního  úpadku 
jejího.)  Č.  Kr.  VII.Í1905),  č.  47. 

217.  [anonym].  Škole  odrostlá  rjilá- 
dež  venkovská.  [Její  zpustlost]  Cech 
1905,  č.  316. 
218.  [anonym].  Moderní  mládež. 

(O  zpustlosti  její.)  Obnova  XIII.  (1907), 
č.  15. 

219.  Waldmann  Fr.,  Ze  života  mlá- 
deže mravně  ohrožené  a  potřebné  zá- 

chrany. Kř.  Děl.  IX.  (1911),  52. 
220.  Vaněček  Fr.,  „Zisk  a  ztráta 

mládeže"  škole  odrostlé.  RD.  XX.  (1912- 
1913).  398. 

221.  [anonym],  Mravní  hodnota  naší 
mládeže.  Štít  IV.  (1910),  č.  11. 

222.  [anonym].  Nejdražší  hřích.  (Ne- 
čistota.) Jaro  ml.  II.  (1909),  130. 

223.  Kaboň  Jil.  Pav.,  Po  nás  po- 
topa? (O  zločinnosti  mládeže.)  Pravda 

(Vid.)  IV.  (1911),  č.  4. 
224.  [anonym],  Mládež  a  nemravná 

literatura.  N.  L.  1912-13,  č.  20. 
225.  Sociálně-demokratické  spisy  pro 

mládež.  Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  196. 
226.  Hora  V.  S.,  Noční  toulky  (mlá- 

deže). Příí.  lidu  III.  (1903),  27. 
227.  Stejskal-Popovský  S.,  Co  hyzdí 

mládež  dělnickou?  [Pití,  karban,  hýře- 
ní.] Kř.  Děl.  VII.  (1909),  43. 

228.  [anonym].  Požitkářství  a  zlé 
časy.  Č.  Ž.  (Plz.)  I.  (1908),  č.  10. 

229.  Stejskal-Popovský  S.,  Po  sráz- 
ných  cestách.  [O  karbanu  mládeže.] 
Kř.  Děl.  Vlil.  (1910),  43. 

230.  Žundálek  Fr.  H.,  Karban.  Rozhi. 
po  lidům.  1904,  9. 

231.  [anonym],  Něco  o  karbanu.  Kříž 
VI.  (1899),  154. 

232.  Zákoucký  Karel,  Kterak  jest  ro- 
dičům pečovati  o  zdraví  dítek.  [I.  V  pří- 

čině odvykání  kouření.  II.  Jak  rodičům 
se  chovati  v  příčině  pití  nápojů  liho- 

vých.] Pěstoun  V.  (1887),  239. 
233.  [anonym],  Něco  o  tabáku.  Pr. 

Týden.  V.  (1886),  č.  15. 
234.  Horák-Orlický  Fr.,  O  kouření. 

Dle  různých  pramenů  napsal  — .  Naše 
ml.  III.  (1911),  č.  1. 

235.  Jelínek  Fr.,  Tabák  a  kouření. 
Dor.  II.  (1911),  č.  6. 

236.  Kroupa-Kalištský  Fr.,  Tabák 
a  kouření.  [Jeho  záhubnost.)  Sel.  list 
IV.  (1905-6),  č.  2. 



Sociologie  a  charita. 851 

237.  F.  D.,  Jen  když  máme  tabák . . . 
(O  kouření.)^  Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  5. 

238.  B.,  Českým  kuřákům.  (Co  se 
prokourí.)  Sel.  Oml.  V.  (1906-7),  47. 

239.  Jelínek  Fr.,  Otrava  nikotinem. 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  16. 

240.  Kachník  los.,  Dr.,  Práce  a  pře- 
pych. Naše  ml.  III.  (1911),  č.  22. 

241 .  [anonym],  Zkáza  lidu  přepychem. 
Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  49. 

242.  [anonym],  Přepych  v  oděvu.  Pr. 
Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  71. 

243.  Hakl  Boh.,  Jaký  odchází  náš 
lid  do  hl,avních  měst  a  jaký  se  odtud 
vraci?  (Řeč  na  schůzi  Katol.-politické 
jednoty  dne  19.  srpna  1883  v  Kostelci 
nad  Orlicí.)  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  35. 

244.  Dvořák  Lad.,  Dr.,  Nebezpečí 
velkoměsta  a  nejsvěíější  Svátost.  (Řeč 
při  euchar.  sjezdu  ve  Vídni  12.  září 
1912.)  Pravda  (Vid.)  roč.  V.  (1912),  č.  38. 

O)  Dorost    a   jeho    organisace. 
Patronát  mládeže. 

1.  JanonymJ,  Dorost.  Korr.  KD. 
1907,  č.  15. 

2.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Odrůstající 
mládež.  Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  131. 

3.  -ý-.  Náš  dorost.  (Povinnost,  pe- 
čovati o  něj.)  Lid.  list  V.  (1900-1901), 

183. 

4.  [afionymj,  Mládež  naše  budou- 
cnost. Právo  (Kl.)  I  (1906-7),  č.  33. 

5.  V.  M.,  Všímejme  si  mládeže  škole 
odrostlé.  Vest.  KD.  XIII.  (1912-13),  211. 

6.  V.  K.,  Více  péče  o  škole  odrostlou 
mládež  v  městě  a  na  venkově!  Sel. 
list  VII.  (1908-9),  č.  8. 

7.  Kadlčák  Jos.  M.,  Pečujme  o  mlá- 
dež odrůstající.  Vych.  lis.  X.  (1910), 

14. 
8.  V(oňavka)  J.,  Práce  pro  mládež 

škole  odrostlou.  Vest.  KD.  XI.  (1910- 
1911),  355. 

9.  Waldmann  Fr.,  Mládež  v  městě. 
(Potřeba  péče  o  ni.)  Kř.  Děl.  XI.  (1912- 
1913),  3. 

10.  Hintermuller  Kašp.,  Slovo  k  naší 
mládeži.  Mlád.  I.  (1908-9))  č.  10. 

11.  Žůrek  Klement,  Dr.,  O.  S.  N., 
Několik  myšlenek  o  omladině  ven- 

kovské. Vest.  Jedn.  duch.  brn.  VI. 
(1913),  8. 

12.  [anonym],  Péče  o  mládež  a  du- 
chovenstvo. Korr.  KD.  1907,  166. 

13.  Dostál  Alois,  Péče  duchovenstva 
o  mladou  generaci.  Korr.  KD.  1908, 169. 

14.  [anonym].  Jak  si  kněz  udržel 
škole  odrostlou  mládež.  Korr.  KD. 
1909,  94. 

15.  [anonym],  Kterak  může  a  má 
učitel  náboženství  ještě  dále  působiti 
na  mládež  ze  školy  vyšlou,  aby  zí- 

skané její  vědomosti  náboženské  při- 
nášely užitek  v  životě  praktickém? 

(Odpov.  na  II.  otázku  pastor,  konf. 
z  r.  1911.)  Ord.  list  Bud.  1912,  121. 

16.  Voňavka  J.,  Práce  pro  mládež 
škole  odrostlou.  (Organisace  mládeže.) 
Mlád.  IV.  (1911),  č.  1. 

17.  Voňavka  Jos.,  Kněz  ve  spolku 

mládeže.  Křest',  organis.  1911  (Hr.  Král), 
65. 

18.  Daněk  Jan,  Duchovenstvo  a 
naše  organisace  [na  ochranu  mládeže]. 
Předneseno  v  zemském  sjezde  českých 
sirotčích  spolkův  a  sirotčích  rad  v  mar- 
krabství  moravském  [r.  1912].  Lidům. 
L  (1912),  133. 

19.  -k,  Organisace  dorostu.  Mlád.  I 
(1908-9),  č.  1. 

20.  Jelínek  František,  Organisace 
mládeže.  Zpr.  o  IV.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Praha  1909,  87. 

21.  Nečas  Method.,  V  jednotě  síla. 
(O  sdružování  mládeže.)  Naše  Oml, 
I.  (1912),  193. 

22.  Šťastný  V.,  K  organisaci  mlá- 
deže. Sel.  Oml.  VI.  (1907-8),  89. 

23.  Voňavka  Modest.,    C.   SS.   S., 
Organisace  katolické  mládeže.  Křesť. 
organis.  II.  (1908),  92. 

24.  Voňavka  J.,  P.,  Organisace  ka- 
tolické mládeže.  Vest.  KD.  XI.  (1910- 

1911),  č.  115. 
25.  {anonynij,  Organisace  katolické 

mládeže.  Cech  1912,  337. 
26.  [anonym],  O  nutnosti  organisace 

mládeže.  Katol.  záb.  a  pouč,  listy  X. 

(1911),  76. 
27.  [anonym].  Mládež  jednotná? 

(O  potřebě  organisase  mládeže.)  Do- 
rost III.  (1912),  č.  11. 

28.  [Černý  Josef J,  K  práci!  (O  po- 
třebě organisování  katol.  mládeže. 

Zde  též :  Řád  pro  katolické  učednické 
besídky.)  Č.  Učeň  1.  (1908-9),  9. 

29.  F.  H.,  Uvažujme  o  nutnosti  a 
účelu  milé  organisace  českoslovanské 
mládeže.  Sel.  Oml.  VI.  (1907-8),  61. 

30.  Konečný  Jan  Filip,  Proč  se  ka- 
tolická mládež  organisuje.  Dorost  L 

(1910),  č.  2. 31.  Voňavka  Modestus,  C.  SS.  S., 
Nezapomínejte  (na  mládež  a  její  orga- 

nisaci)! Sel.  Str.  IV,  (1907-8),  2. 



852 Sociologie  á  charita. 

32.  š,  Organisace  stavovská?  (Úvaha 
o  tom,  má-li  býti  mládež  organisována 
stavovsky  resp.  odborově,  nebo  jed- 

notně.) Dorost  III.  (1912),  čís.  15. 
33.  Kaňourek  Antonín,  Organisujme 

venkovskou  mládež.  Sel.  Str.  IV.  (1907- 
1908),  172. 

34.  Fikejzl  Josef,  Organisujme  ven- 
kovskou mládež.  Naše  mlád.  I.  (1909),  3. 

35.  [anonym],  Proč  se  naše  mládež 
sdružuje?  V  Praze  1909. 

36.  Novák  Josef,  Proč  se  naše  mlá- 
dež [venkovská]  sdružuje?  V  Praze 

1909. 
37.  [anonym].  Proč  se  venkovská 

mládež  organisuje?  (Dle  brožury  „Proč 
se  naše  mládež  sdružuje?*)  Kř.  Děl. 
VII.  (1909),  121;  t.  VIII.  (1910),  29. 

38.  Jk.  (Jelínek  Fr.),  Proč  se  mlá- 
dež sdružuje?    Dorost  II.  (191  li,  č.  4. 

39.  [anonym],  Účel  organisace  česko- 
slovanské  mládeže  venkovské.  Jaro 
ml.  I.  (1908),  58;  II.  (1909),  7;  III.  (1910), 
39. 

40.  Sión  Beneš,  Potřeba  organisace 
mládeže  na  základě  národnosti?  Do- 

rost III.  (1912),  č.  12. 
41.  Jelínek  Fr.,  První  epištola  ke 

katolickým  českým  rolníkům.  (O  po- 
třebě sdružení  venkovské  omladiny.) 

Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  39. 
42.  Sión  Beneš,  Potřeba  organisace 

mládeže  na  základě  náboženství.  Jitř. 
IV.  (1910),  č.  14. 

43.  ...  ič  Karel,  Pod  prapor  Kristův 
se  spojme.  Selské  mládeži  napsal  — . 
Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  5. 

44.  Sión  Beneš,  Potřeba  organisace 
mládeže  na  základě  náboženství.  Kř. 
Děl.  IX.  (1911),  27. 

45.  Fikejzl  Jos.,  Naší  organisaci 
[venkovské  mládeže]  nmsíme  položiti 
pevné  základy.  Sel.  Oml.  VI.  (1907-8), 
69. 

46.  Vaněček  Fr.,  O  potřebě  kultur- 
ních organisaci.  RD.  1911-12,  407. 

47.  Slovák  Alois,  P.,  O.  S.  A.,  O  ka- 
tolických spolcích  vzdělávacích,  jejich 

úkolech  a  směrech  činnosti.  Zpr.  o  III. 
všeob.  sjezdu  katol.,  Brno  1904,  53. 

48.  Pauly  Jan,  Th.  C,  Organisace 
spolků  vzdělávacích.  Spol.  Listy,  příl. 
Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  I.,  2.  Zpr.  o  II. 
všeob.  sjezdu  katol.,  Praha  1898,  291. 

49.  Orlický  Jiří.  Hospodářské  úkoly 
mládeže.  Dorost  II.  (1911),  č.  4. 

50.  Nesčenský  Jos.,  Hosdodářská 
činnost  mládeže  (venkovské).  Naše 
mlád.  I.  (1909),  169. 

51.  J.  K.,  Poslání  venkovské  omla- 
diny. Mlád.  IV.  (1911-12),  č.  5. 

52.  Voňavka  M.,  Mládež  a  odborová 
organisace.  Práce  (Hr.)  IV.  (1907),  č.  4. 

53.  [anonym],  Orgapisace  mládeže 
venkovské  ustavena.  C.  Kr.  X.  (1908), 
č.  36. 

54.  [anonym],  Organisace  venkovské 
mládeže  ustavena.  Sel.  list  VI.  (1907- 
1908),  č.  49. 

55.  [anooym],  Sdružení  venkovské 
mládeže  v  Cechách  ustaveno.  SeL  Oml. 

VI.  (1907-8),  101. 
56.  Jelínek  František,  Organisace 

česko-slovanské  mládeže  venkovské  a 
Sdružení  venkovské  mládeže.  N.  L. 

XVIII.  (1908-9),  č.  3. 

57.  Krejčí  Jan  J.,  „Sdružení"  a  sel- 
sky dorost.  Sel.  Str.  I.  (1904-5),  7. 

58.  M.  C.  K.,  roln.  dívka.  Našim 
dívkám.  (Výzev  ku  přistupování  za 

členky  „Sdružení  venkovské  mládeže".) 
Sel.  Oml.  VII.  (1908-9),  5. 

59.  Kaňourek  Antonín,  Co  vhání 
dívku  do  Sdružení  venkovské  mládeže  ? 

Sel,  Oml.  VII,  (1907-8),  17, 
60.  Nový  řád  organisace  česko-slo- 

vanské mládeže  venkovské.  Jaro  ml. 
I.  (1908),  147. 

61.  Stanovy  „Sdružení  venkovské 
mládeže  v  Čechách".  Sel.  list  (1908-9), č.  8. 

62.  [anonym],  Co  jest  „Sdružení 
české  mládeže  křesf.-sociální".  Dorost 
I.  (1910),  č.  4. 

63.  Správní  řád  Sdružení  české  mlá- 
deže křesfansko-sociální.  Dorost  111. 

(1912),  č.  10. 
64.  Žůrek  Kl.  C,  Dr.,  O.  Praem., 

Jednotná  organisace  katolické  mláde- že. Cech  1912,  č.  333. 
65.  [anonym],  Ústředí  organisace 

katolické  mládeže  v  Rakousku.  Naše 
Oml.  I.  (1912),  306. 

66.  Stanovy  místní  skiipiny  „Sdruženi 
venkovské  mládeže  v  Cechách"  v  . . . . 
Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  15. 

67.  Hezina  Frant.,  Úkol  našich  (ven- 
kov, mládeže)  skupin.  Naše  mlád.  I. 

(1909),  105. 68.  Nesčenský  Jos.,  Úkoly  skupin 
(venkov,  mládeže)  v  letní  době.  Naše 
mlád.  II.  (1910),  110. 

69.  Orlický  F.  H.,  Pracovní  program 
skupin  mládeže.  Naše  ml.  III.  (1911), 
č.  14. 

70.  [anonym].  Vnitřní  život  skupin 
[venkovské  mládeže].  Naše  mlád.  II. 
(1910),  68. 



Sociologie  a  charita. 853 

71.  Vavák  J.,  Naše  povinnost.  (O  po- 
vinnosti skupin  venkovské  mládeže  co 

do  pěstění  náboženského  přesvědčeni 
členův.)  Naše  mlád.  II.  (1910).  53. 

72.  [anonym],  Obrázky  z  našich  sku- 
pin (venkovské  mládeže).  Naše  mlád. 

II.  (1910),  178. 
73.  [anonym],  Okresní  organisace 

skupin  venkovské  mládeže.  (Dle  refe- 
rátu místopředsedy  Sdružení  venkov, 

mládeže  v  Hradci  Králové  [r.  1909. 
Připojeny  stanovy].)  Naše  mlád.  I. 
(1909),  161. 

74.  Hadáček-Chlumecký  F.,  Zaři- 
zujme okresní  organisace  (venkovské 

mládeže).   Naše   mlád.  II.  (1910),   161. 
75.  Jelínek  František,  Organisátor 

venkovské  mládeže  s  návodem  k  sebe- 
vzděláni.  Knihovny  českoslov.  mládeže 
venkovské  č.  1.  V  Praze  1907. 

76.  [anonym],  Náš  [t.  j.  Organisace 
českoslovanské  mládeže  venkovské] 
odznak.  (Jaký  má  význam.)  Jaro  ml.  I. 
(1908),  26. 

77.  Kalvoda  Fr.,  Náš  odznak,  (O  vý- znamu odznaku  Sdružení  venkovské 
mládeže.)  Naše  mlád.  I.  (1909),  180. 

78.  Brom  Josef,  Význam  našich 
[Omladiny  selské]  odznaků.  Sel.  Oml. 
VlI.  (1908-9),  65. 

79.  Voňavka  Mirosl.,  C.  SS.  S.,  Práce 
v  organisacích,  spolcích  a  sdruženích 
katolické  mládeže,  Křesť.  organis.  III. 
(1909),  70. 

80.  [anonym],  Zakládejte  řečnické 
kursy  (ve  skupinách  venkov,  mládeže). 
Naše  mlád,  11.  (1910),  138. 

81.  Reyl  Fr,  Dr.,  Návod  k  řečnictví. 
Stručný  výňatek  z  přednášky  na  kursu. 
Křest,  organis.  I.  (1907),  65. 

82.  [anonym],  Několik  pokynů  pro 
řečníky.  Naše  ml.  III.  (1911),  č.  15. 

83.  [anonym].  Desatero  pro  řečníky. 
Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  32. 

84.  P.,  Význam  katolických  spolků 
mládeže  v  péči  o  škole  odrostlou  muž- 

skou mládež.  (Proslov  k  otcům  a  mat- 
kám v  dělnických  a  lidových  spolcích 

a  pod.)  RD.  1909,  756. 
85.  Orlický  Jiří,  Naše  práce  v  mlá- 

deži. Křest,  organis.  IV.  (1910),  72. 
86.  Voňavka  J.,  P.,  Osobní  styk 

s  mládeží.  Vést.  KD.  1911.  132. 

87.  JanonymJ,  Kterou  cestou  se  má 
bráti  ceskoslovanská  mládež  katolická. 
Dorost  II.  (1911),  č.  24. 

88.  Nesčenský  Jos.,  Povinnosti  mlá- 
deže křesfansko-sociální.  Naše  ml.  III. 

(1911),  č.  21, 

89.  [anonym],  Povinnosti  mládeže 
venkovské  k  české  straně  křesfansko- 
sociální.  Naše  mlád.  II,  (1910),  109. 

90.  [anonym].  Poslání  mládeže  v  če- 
ské straně  křesfansko-sociální.  Naše 

mlád.  11.  (1910),  177. 
91.  Kaňourek  Ant.,  Směr  výchovy 

křesfansko-sociální  mládeže.  Mlád.  U. 
(1909-10),  č.  12. 

92.  Sylván  Václav,  Naše  cíle.  (Obro- 
zení českého  jinocha  ve  všech  smě- 

rech.) Mládež  IV.  (1912),  č.  11. 
93.  Krupička  Václav,  Jaký  je  náš 

(selské  mládeže)  cíl  ?  Sel,  list  I.  (1902- 
1903),  č.  12. 

94.  Prudič  J.,  Máli  selský  dorost 
v  nynějším  věku  zůstati  pozadu,  neb 
kráčeti  s  duchem  času  v  před?  Sel. 
list  I    (1902-3),  č.  17. 

95.  Špaček  Václav,  O  sociální  vý- 
chově mládeže.  Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu 

katol.,  Hr.  Kr.  1910,  158. 
96.  K.  B.,  O  statečnosti  (křesťanské 

u  mládeže  venkovské).  Naše  mlád,  I. 
(1909),  130. 

97.  Hrachovský  Fr.,  Dr.,  Poslání  mlá- 
deže křesfansko-sociální  v  našem  ná- 
rodě. (Řeč  pronesená  na  veřejné  schůzi 

v  Kolíně  dne  25.  března  1912.)  N.  Věk 
V.  (1911-12),  č,  41, 

98.  Kaňourek  Ant.,  Mládež  křesfan- 
sko-sociální a  tělesná  práce.  Mlád.  IV. 

(1911-12),  č.  6. 
99.  Sv(atek  Fr.),  Vojenská  pokladna 

pro  členy  organisací  mládeže.  Kř,  Děl. 
VI.  (1908),  121. 

100.  P.  Fr.,  O  knihách.  [Zvláště  pro 

kněze  pracující  v  „Omladině".]  Vést. 
Jed.  duch,  brn.  1911,  70. 

101.  [anonym].  Péče  o  vzdělání  a 
ušlechtilou  zábavu  mládeže,  Rozhl.  po 
lidům.  1905,  1. 

102.  -k,  O  zábavách  (omladiny). 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  2. 

103.  -g-,  O  zábavách  pro  mládež 
ve  spolcích  katolických.  Katol.  učitel 
1910,  21. 

104.  [anonym],  O  zábavách  pro  mlá- 
dež ve  spolcích  katolických.  Mlád.  II. 

(1909-10),  č.  6. 
105.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Zábavy 

v  našich  jednotách  Spol.  Listy,  příl. 
Děl.  Nov.  Vil.  (1897-8),  VI.,  22. 

106.  [anonym],  O  našich  zábavách 
[ve  sdruženích  jinochů  a  dívek.  Návod 
k  sestavení  programu.]  Dorost  IV, 
(1913  ,  č.  7, 

107.  [anonym],  O  zábavách  užiteč- 
ných a  škodlivých.  Katol,  záb,  a  pouč. 

listy  IV,  (1905),  39. 



854 Sociologie  a  charita. 

■  108.  J(elíne)k  F.,  Schopnost  ke  spo- 
lečenské zábavě.  (Jak  se  má  mládež 

při  ní  chovati.)  Naše  mlád.  III.  (1911), 
č.  21. 

109.  Novák  J.,  Jak  se  chovati  na 
zábavách.    Naše  mlád.  I.  (1909),   170. 

110.  (Rottek  Cyr.),  O  jemných  mra- 
vech.   Pravda  (Vid.)  V.  (1912),   č.  21. 

111.  Sylván  V.,  Zdvořilost  a  dobré 
způsoby.  Mlád.  IV.  (1911-12),  č.  10. 

112.  [anonym],  Organisace  katolické 
mládeže.  [Proti  tanci.J  Kř.  Šk.  1911, 
360. 

113.  Stránský  Ant.,  Slovo  o  tanci. 
Přít.  mlád.  XX.  (1845),  42. 

114.  [anonym],  Kapitola  o  tanci. 
Obnova  III.  (1897),  č.  99. 

115.  [anonym],  O  tanci.  (Několik 
slov  na  základě  zkušenosti.)  Jitř.  III. 
(1909),  č.  8. 

116.  P.  F.,  Slovo  o  tanci.  (O  jeho 
škodlivoti  po  stránce  mravní.)  Sel.  list 
I.  (1902-3),  č.  19. 

117.  V.  P.,  Ještě  něco  o  tanci.  (O  jeho 
škodlivosti  po  stránce  zdravotní.)  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  21. 

118.  [anonym],  Jak  má  křesťan  smý- 
šleti o  tanci.  (Podle  sv.  Františka  Sa- 

leského )  Maria  VII.  (1900),  2. 
119.  [anonym],  Muziky.  Přít.  lidu 

li.  (1902),  79. 
120.  Kyselka  Josef,  Obmezujme  ta- 

neční zábavy!  Si.  pr.  roč.  IX.  č.  2. 
V  Praze  1899. 

121..  [anonym],  Masopust.  (Obme- 
zujme zábavy.)  Sel.  list  X.  (1911-12), 

č.  17. 
122.  Hálek  Vlastimil,  Jak  odpomoci 

demoralisaci,  plynoucí  z  tanečních  zá- 
bav. Reč  v  cyklu  přednášek  Sociál, 

odboru  družstva  Vlast  v  Praze  dne 
22.  listopadu  1908.  N.  L.  XVIII.  (1908- 
1909),  č.  13  n. 

123.  [anonym],  Taneční  zábavy  — 
hlíza  lidu.    N.  L.  XVII.  (1907-8),  č.  6. 

124.  [anonym],  Zkáza  z  putyk  a  ta- 
nečních zábav.  Katol.  Listy  III.  (1899), 

č.  129. 
125.  [anonym),  Zkáza  z  putyk  a  ta- 

nečních zábav.  (Zemskému  výboru  na 
uváženou.)  C.  Kr.  I.  (1899),  č.  19. 

126.  Brožek  Josef,  O  divadle.*)  (Jak 
se  jest  o  ně  ve  skupinách  venkov, 
mládeže  starati)  Naše  mlád.  I.  (1909), 73. 

127.  [Brožek  Josef],  Divadlo  a  naše 
(sdružení  venkov,  mládeže)  skupiny. 
Naše  mlád.  1.  (1909),  63. 

•)  Srv.  str.  67,  č.  245  n. 

128.  Brožek  Josef,  Něco  o  divadle. 
(Návrh  na  založení  Jednoty  katol. 
ochotnických  spolků  divadelních.)  Naše 
ml.  III.  (1911),  č.  3. 

129.  [anonym],  Seznam  divadelních 
her,  (jež  možno  dávati  na  jevištích 
mládeže  katol.).  Naše  mlád.  II.  (1910), 

55. 
130.  Krejčí  Alois,  Divadla,  která 

lze  provozovati  skupinám  venkovské 
omladiny.  [Jich  seznam.]  Naše  Oml.  I. 

(1912),  293. 131.  Ilja,  Divadlo  a  mládež.  Vych. 
lis.  X.  (1910),  65. 

132.  Mráz  AI.,  Naše  mládež  a  di- 
vadlo. Mládež  V.  (1912-13),  č.  4. 

133.  L  -i-  bapt.,  Mravnost  divadel- 
ního jeviště.  N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  50. 

134.  [anonym],  Pro  a  proti  kine- 
matografům.  Rod.  vych.  1912,  65. 

135.  Dichte,  Světlé  a  stinné  stránky 
kinematograíů.  Vést  KD.  XIII.  (1912- 
1913),  č.  11. 

136.  [anonym],  Nebezpečí  kinema- 
tograíů. C.  Kr.  XV.  (1913),  č.  3. 

137.  [anonym],  Co  špatného  obsa- 
hují mnohé  obrazy  z  kinematograf u  ? 

Vést  KD.  1912-13,  85. 
138.  Kaboň  J.  P..  Proti  bahnu 

fpornografii).  Pravda  (Vid.)  III.  (1910), 
č.  4. 

139.  [anonym],  Proti  pornografii. 
Vych.  XXVI.  (1911),  253. 

140.  [anonym],  Spolkové  Skioptikon. 
Korr.  KD.  1908,  107. 

141.  [anonym],  Skioptikon.  Vest.  KD. 
XI.  (1910-11),  118. 

142.  [anonym],  Sv.  Země.  (Doprovod 
ku  světelným  obrazům.)  Korr.  KD. 
1908.  61. 
,143.    [anonym],    Paíronát  mládeže. 
Účel  jeho,  ustavující  schůze.]    Katol. 

listy  1900,  č.  20. 
144.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Patronát  mládeže 

v  Praze.  Rozhl.  po  lidům.  1900,  29. 
Též  samost.  v  Praze  1910. 

145.  [anonym],  Patronát  mládeže 
v  Praze.  Obr.  XVI.  (1900),  219. 

146.  Ledóchowski  Sigmund,  hrabě, 
Patronát  mládeže  pod  ochranou  Naší 
milé  Paní  a  Matky  Dobrého  Pastýře 
v  Praze.  A!m.  Mar.  1905,  190. 

147.  Škrdle  Tom.,  Patronát  mládeže. 
Soc.  kal.  II.  (1907),  111. 

148.  „Patronát  mládeže"  v  Praze. 
(Doporučení.)  Ord.  list  Praž.  1908,  124. 

149.  L[edóchowski]  S.  H.,  „Patro- 
nát mládeže".  Chronika.  [Dějiny  ústavu.] 

Patr.  1901,  1;  1902,  1;  19U3,  1;  1904 
[na  obálce  každého  čísla]. 



Sociologie  a  charita* 

855 

150.  Vlk  Fr.  Cyr.,  První  májová 

slavnost  „Patronátu  mládeže".  Rozhl. 
po  lidům.  1900,  105. 

151.  Fikejzl  Jos.,  Jednatelská  zpráva 
Sdruženi  venkovské  mládeže  v  Če- 

chách, kterou  na  valné  hromadě  30. 
srpna  1909  v  Hradci  Králové  konané 
přednesl  jednatel . . .  Sel.  Oml.  VII. 
(1908-1909),  101. 

152.  [anonym],  Prvni  přehlídka. 
(První  valná  hromada  Sdružení  ven- 

kovské mládeže  30.  srpna  1909  v  Hradci 
Králové.)  Naše  mlád.  I.  (1909),  145. 

153.  Novák  Jos.,  Druhá  valná  hro- 
mada „Sdružení  venkovské  mládeže" 

(v  Příbrami  1910).  Naše  mlád.  II.  (1910), 
140;  /.  153. 

154.  Foitl  Jaroslav,  K  organisaci 
katolické  mládeže  na  českém  jihu. 
Mlád.  II.  (1909-10),  č.  3. 

155.  R.,  Sjezd  mládeže  jihočeské 
v  Římově  (8.  a  9.  května  1909).  Mlád. 
I.  (190S-9),  č.  9. 
•  156.  -vlík,  Pracovní  sjezd  jihočeské 
mládeže.  Miád.  III.  (1910-11),  č.  4. 

157.  [anonym],  Sjezd  jihočeské  mlá- 
deže křesfansko-sociální  (v  srpnu  1911). 

Mlád.  m.  (1910-11),  č.  12. 
158.  [anonym].  Sjezd  a  pout  haná- 

cké omladiny  na  Sv.  Konečku  [28.  srpna 
1910].  Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  72. 

159.  [anonym],  Vzdělávací  kurs  sdru- žené venkovské  omladiny  v  Přerově 
(v  prosinci  1911).  Naše  Oml.  I.  (1912;, 
30. 

160.  [anonym],  Pátá  valná  hromada 
Sdružení  venkovské  omladiny  na  Mo- 

ravě a  ve  Slezsku  (1911  na  Velehradě). 
Naše  Oml.  I.  (1912),  12. 

161.  [anonym],  Organisace  katolické 
mládeže  v  Německu.  Mlád.  1.  (1908-9), 
č.  6. 

162.  Voňavka  P.,  Německé  katolické 
spolky  mládeže.  Vest.  KD.  XI.  (1910- 
1911),  149. 

P)    Orlové.    Sokolové.    Hasiči. 

1.  Havelka  Antonín,  Katolické  jed- 
noty tělocvičné.  Č.  Záp.  III.  (1910), 

č.  50. 

*2.  ?.,  Katolický   „Sokol"!   Mlád.  I. (1908-9),  č.  9. 
3.  Liga+8,  Zdař  Bůh  křesfansko-so- 

ciálním  Sokolům!  N.  L.  XVIII.  (1908-9), 
5.  38. 

4.  P.,  Křesfansko-sociální  „Sokol" 
na  postupu.  Sel.  list  VII.  (1908-9), č.  48. 

5.  [anonym,  L-f-4],  Zdař  Bůh  „Or- 
lům"! N.  L.  1911-12,  č.  51. 

6.  Jiroušek  T.  J.,  Vznik  a  rozmach 
Orlů.  N.  L.  1912-13,  č.  19. 

7.  P.,  Zakládejme  křesf.-sociálního 
„Sokola"!  Mlád.  I.  (1908-9),  č.  1. 

8.  Klimeš  Bedra,  Zakládejme  křesf.- 
sociál.  „Sokola"!  Mlád.  II.  (1909-10), 
č.  9. 

9.  [anonym,  L-f  4],  Podporujte  my- 
šlenku orelskou.  N.  L.  XXII.  (1912-13), 

č.  16. 
10.  [anonym].  Stanu  se  Orlem. 

V  Králové  Hradci  1912. 
11.  Kš.,  Proč  zakládáme  křesť-soc. 

„Orly"?  N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  29. 
12.  [anonym],  „Orel"  a  venkov. 

(Vyňato  z  „Našince".)  Sel.  listy  X. 
(1911-12),  č.  47. 

13.  [anonym].  Pluky  mladých  půjdou 

do  boje.  (O  zakládání  „Orla".)  Naše 
ml.  III.  (1911),  č.  1. 

14.  [anonym,  L-f  8],  Vlastní  silou 
vpřed!  (O  tělocvičné  jednotě  „Orlů".) 
N.  L.  XXI.  (1911-12),  č.  4. 

15.  Správní  řád  tělocvič,  odboru 

„Orel"  při  skupinách  „Sdružení  křesť.- 
sociál.  se  sídlem  v  Hradci  Králové". 
Dorost  lil.  (1912),  č.  20. 

16.  [anonym].  Vzorný  řád  pro  tělo- 
cvičny „Orla^  N.  L.  1912-13,  č.  29. 

17.  [anonym].  Rád  Orlů  pro  veřej- 
nost. N.  L.  1912-13,  č.  13. 

18.  [anonym],  Orlové  a  Orlice  a 
jejich  přátele!  jitř.  1912,  č.  22. 

19.  [anonym],  Orlové  a  Orlice  a  jejich 
přátelé.  Štít  VI.  (1912),  č.  20. 

20.  [anonym].  Orel  a  Sokol.  Kaíol. 
záb.  a  pouč.  listy  XI.  (1912),  86. 

2i.  -ab-,  Sokol  a  Orel.  Pravda  (Vid.) 
III.  (1910),  č.  50. 

22.  [anonym].  Sokolové  a  Orli.  Ob- 
nova XVII.  (1911),  č.  5. 

23.  [anonym].  Sokol  a  Orel.  Právo 
(Kl.)  VI.  (1912),  č.  34. 

24.  [anonym],  Orlové  se  vyzname- 
nali (na  prvním  sjezdu  ve  Vyškově 

1909).  Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  37. 

25.  lanonym],  III.  zemský  slet  „Orla" 
(v  Krom.ěříži  r.  1912).  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  XI.  (1912),  105. 

26.  [anonym],  III.  zemský  slet  „Orla" v  Kroměříži  (1912).  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  1912,  117. 

27.  [anonymi,  III.  zemský  slet  „Orla" v  Kroměříži  [1912].  Sel.  Hl.  XV.  (1912), 
č.  35. 

28.  [anonym],  III.  zemský  slet, Orla 
moravského  [v  Kroměříži  1912].  Č.  Kr. 
XIV.  (1912),  č.  33. 



856 Sociologie  a  charita. 

29.  J(iroušek)  T.  J.,  Po  sletu  Orlů 
v  Kroměříži  (1912).  N.  L.  1911-12,  č.  51. 

30.  L+8,  Orlové  výš  a  výše!  Ote- 
vřený list  ku  sletu  dne  28.  července 

1912  v  Hradci  Králové.  N.  L.  1911-12, 
č.  46. 

31.  [anonymj,  Slet  „Orlů"  a  „Sokolů" 
(1912).  Jitř.  1912,  č.  26. 

32.  B.  P.,  Po  sletu  Orlů  (v  Králové 
Hradci  1912).  Dorost  III.  (1912),  č.  15. 

33.  [anonym],  Nepřátelům  „Orla" (Sokolům)  do  památníku.  Sel.  list  X. 
(1911-12),  č.  49. 

34.  [anonymj,  Dřívější  a  dnešní 
Sokolstvo!  Právo  (Kl.)  VI.  (1912),  č.  50. 

35.  [anonym],  Dřívější  a  dnešní 
Sokolstvo.  XX.  Věk  I.  (1912),   č.  223. 

36.  Vašica  Frant ,  Sokolstvo  jindy 
a  nyni.  1885-1912.  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  1912,  34. 

37.  Bonaventura,  Jako  když  hrách 
na  stěnu  hází.  (Kapitola  z  dějm  Sokol- 
stva.)  Pravda  (Vid.)  111.  (1910),   č.  28. 

38.  [anonym],  Sokolské  retrospektivy. 
Z  let  1871-1892,  z  doby  to  Tyršovy. 
Obnova  XVI.  (1910),  č.  45. 

39.  (Pau)ly  J.,  Poměr  Sokola  k  církvi 
katolické.  Vést.  KD.  XI.  (1910-11),  83. 

40.  [anonymi,  Protikatolické  proudy 
v  Sokolstvu.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  21. 

41.  Red.  ,N.  L.",  Protikatolické 
proudy  v  Sokolstvu.  N.  L.  XII.  (1902-3), 
č.  39. 

42.  [anonym],  Sokolstvo  a  kleriká- 
lové.  Obnova  V.  (1899),  č.  47. 
43.  [anonym],  Pan  Fučík  [Milan] 

vykládá  křesťanství  Sokola  podle  zásad 
Sokola.  N.  L.  1912-13,  č.  20. 

44.  [anonym].  Ubohé  děti.  (O  účasti 
děti  na  sokolských  slavnostech.)  Kř. 
Sk.  1912,  257. 

45.  J.  T.  J.,  Sokolstvo  slovanské  a 
internacionální.  N.  L.  XVI.  (1906-7), 
č.  45  nn. 

46.  [anonym].  Ruský  soud  o  českém 
Sokolstvu.  Příloha  „Práva"  (Kl.)  VI. 
(1912),  č.  40. 

47.  [anonym].  Sokolská  výchova. 
Sel.  list  XI.  (1913),  č.  37. 

48.  Blahovec  František,  Pro  bliž- 
ního jmění,  krev  i  žití.  (O  úkolu  hasičů. 

Předneseno  v  hasičském  spolku  v  Ca- 
chrově  16.  září  1894.)  Več.  Nov.  VII. 
(1894),  č.  141. 

49.  Kopal  Petr,  Nestranný  úsudek 
o  hasičských  spolcích.  Kříž  VI.  (1899), 
58. 

50.  Nechvalský,  Našemu  hasičstvu ! 
(O  náboženské  stránce  v  něm.)  Sel. 
list  V.  (1906-7),  č.  2. 

51.  [anonym],  K  poměrům  [politi- 
ckým] v  hasičstvu.  (Podkrkonošská 

úvaha  hasiče.)  Sel.  list  VI.  (1907-8). 
č.  43. 
52.  Kitzberger  Ivan,  Nevérecké 

proudy  v  českém  hasičstvu.  V  Čes. 
Budějov.  1909. 

53.  [anonym].  Radikalismus  a  ha* 
sičství.  Obnova  VIII.  (1902),  č.  21. 

54.  [anonym],  Hasičství  a  pokrokář- 
štvi.  S^el.  Hl.  XI.  (1908),  č.  10. 

55.  Samalík  Jos.,  Naše  hasičstvo. 
rolnictvo  a  národ.  Sel.  Hl.  XV.  (1912), 
č.  27. 

56.  [anonym].  Na  stráž  —  k  obraně 
bližních,  vlasti  i  národa.  (Výzev  k  ha- 

sičstvu.)  Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  34. 
57.  [anonym],  Protestní  hnutí  v  če- 

ském hasičstvu  (proti  zákazu  účasti 
na  církev,  slavnostech).  C.  Kr.  X.  (1908), č.  30.  ^______ 

Q)  Ženská  otázka.  Spolky  žen- 
ské a  sdružení  na  ochranu  žen 

a  dívek.*) 

1.  Šicha  Jakub,  O  ženské  otázce. 
Děl.  Nov.  V.  (1895-6),  129. 

2.  Rozsypalová  Augusta,  O  ženské 
otázce.  Řeč,  kterou  přednesla  na  sjezdu 
„Nového  života"  v  Praze  (1898). V  Praze  1898. 

3.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Otázka  žen- 
ská. Zpr.  o  II.  všeob.  sjezdu  katol., 

Praha  1898,  158;  též  v  „Kazateli"  roč. 
VI.  (1899),  části  sociálně-homilet.  č.  1. 
str.  11.  Srv.  výše  str.  463,  č.  128. 

4.  Vrba  Rudolf,  Otázka  ženská.  Vis. 
1898-99,  805. 

5.  [anonym],  Debatta  (rozhovor) 
o  ženské  otázce  na  sociálním  kursu 
ve  Vídni  1899.  C.  Z.  (Pr.)  I.  (1898-99), 
94. 

6.  Rozsypalová  Augusta,  O  otázce 
ženské.  Dle  referátů  na  krajinské 
schůzi  v  Příbrami  a  na  sjezdu  v  Praze 
podává  A.  R-ová.  Č.  Ž.  (Pr.)  I.  (1898- 
1899),  89,  /.  II.  (1899-1900),  2. 

7.  Herman  František,  JUDr.,  Ženská 
otázka.  Sociální  význam  její  a  způsoby 
jejího  řešení.  V  Praze  1899. 

8.  Vrba  Rud.,  Otázka  ženská.  Děl. 
Nov.  IX.  (1899-1900),  27. 

9.  Hermenegilda,  Paprsky  do  stínů 
ženské  otázky.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900), 57. 

•)  Srv.  str.  127,  R,  č.  1  nn.,  sU.  170  n.  č.  6(» 
nn.,  str.  7ao,  S,  č.  i  nn. 



Sociologie  a  charita. 
857 

,  10.  Novák  Fr.  Jí.,  Dr.,  C  Ss.  R., 
Ženská  otázka.  Čas.  úv.  r.  IV.  č.  1. 
Hradec  Králové  1900. 

11.  [anonym],  Ženská  otázka.  Napsal 
Dr.  Novák  Frant.  X.,  C.  SS.  R.  (Po- 

sudek o  knize  té.)  C.  Ž.  (Pr.)  II. 
(1899-1900),  73. 

12.  Vrba  Rudolf,  Otázka  ženská. 
ČKD.  1901,  344. 

13.  L+36,  K  otázce  žen.  N.  L.  XI. 
(1901-2),  č.  17.  ̂ 

14.  [anonym],  Ženská  otázka.  Obnova 
XI.  (1905),  č.  20. 

15.  [anonym],  Katolické  hledisko 
v  otázce  ženské.  Obnova  XI.  (1905), 
č.  42. 

16.  [anonymi,  Naše  hledisko  na  žen- 
skou otázku.  Obnova  XI.  (1905),  č-  45, 

47. 

17.  Hrůza  Ant.,  Berta  a  Polda.  (Roz- 
hovor o  ženské  otázce  venkova.)  Eva 

IV.  (1907),  38. 
18.  Kolísek  Karel,  Sv.  Otec  Pius  X. 

a  ženská   otázka.   Eva  IV.   (1907),  60. 
19.  Hermengilda,  Otázka  ženská. 

N.  L.  XVII.  (1907-8),  č.  1  nn. 
20.  P.  Růžena,  Ž  ženských  kruhů. 

[O  různých  otázkách  ženských]  N.  Věk 
ÍI.  (1908-9),  č.  37. 

21.  Vrátný  K.,  Dr,  Něco  o  ženské 
otázce.  Jitř.  II.  (1908),  č.  3. 

22.  K-ý  (v  pokračování  J-ý),  Ženská 
otázka.  Jitř.  II.  (1908),  č.  32. 

23.  [anonym],  Ženská  otázka.  (Re- 
ferát ze  sjezdu  delegátů  organisace 

strany  katol.  lidu  v  království  českém.) 
Č.  Ž.  (Plz.),  roč.  1.  (190S),  č.  2. 

24.  P.,  Ženská  otázka  a  její  původ. 
Přednáška  pro  spolky  mužů  a  žen. 
(Dle  pojednáni  „Německá  žena  koncem 
starého  a  počátkem  nového  století"  od 
£lzšiy  Gnauck-Kúhneové:)  RD.  1909, 
694. 

25.  Jukl  Fr.,  Otázka  ženská.  Křesf. 
organis.  III.  (1909),  52. 

26.  Jesewicz-Norbertová  M.,  K  žen- 
ské otázce.  (Přel.  z  němčiny.)  Pravda 

(Vid.)  111.  (1910),  č.  42. 
27.  Strachowitz  K.,  hrabě,  K  ženské 

otázce.  (Přeloženo  z  Vogelsangova  tý- 
denníku „Die  Freistatt"  roč.  II.  č.  1.) 

Pravda  (Vid.)  III.  (19J0),  č.  41. 
28.  Tolstoj  Lev,  Ženy.  (Názory  na 

ženskou  otázku.)  Pravda  iVíd.)  IV. 
(1911),  č.  2. 

29.  [anonym],  Otázka  ženská.  Týd. 
I.  (1912),  č.  \L 

3íJ.  [anonym].  Ženská  otázka,  Týd. 
1.  (1912-13),  č.  33. 

31.  J-á  Marie,  Názor  prosté  ženy 
na  ženskou  otázku.  Vést.  č.  katol. 
spol.  žen.  v  Čech.  I.  (1913),  č.  8,  str. 
33. 

32.  [anonym],  O  přítomném  stavu 
otázky  ženské.  Č.  Ž.  (Pr.)  I.  (1898-99), 

90. 33.  [anonym],  Ženská  otázka.  Z  řeči 
Dra.  Neuschla.  Vést.  Svazu  č.  katol. 
spol.  žen.  v  Čech.  I.  (příl.  Čecha  1913), 

č.  9,  str.  37. 
34.  [anonym],  Ženská  otázka  Jen 

agitačni  prostředek?  Č.  Ž.  (Pr.)  II. 
(1899-1900),  18. 

35.  [anonym],  Jak  pan  Dr.  Břetislav 
Kalandra  z  Frenštátu  lušti  ženskou 
otázku.  Č.  Ž.  (Plz.),  roč.  I.  (1908),  č.  10. 

36.  [anonym],  Jak  řeší  sociální  de- 
mokraté ženskou  otázku?  Jitř.  III. 

(1909),  č.  19. 
37.  Mottl  Jos.,  Osudy  pohlaví  žen- 

ského. Bl.  III.  (1857),  d.  II.,  52. 
38.  Badet  R.  P.,  přel.  anojiym,  Žena, 

jak  ji  Bůh  stvořil.  Pravda  (Vid.)  V. 

(1912),  č.  1. 39.  Slon  Beneš,  Žena  jindy  a  nyní. 

Jitř.  1912-13,  č.  1. 
40.  Grosmannová-Brodská  L.,  Žena 

jindy  a  nyní.  Jitř.  IV.  (1910),  č.  1. 
41.  Pátek  Jan,  Postavení  ženy  u  růz- 

ných národů  v  různých  dobách.  Před- 
náška v  dámském  odboru  „U.  J.  P." 

ve  Stasích.  Anežka  XXIX.  (1907),  186: 
t.  XXX.  (1908),  81. 

42.  [anonym],  Ruská  žena.  „Žena" 
(Bud.)  I.  (1909),  č,  5. 

43.  [anonym].  Žena  ve  státech  bal- 
kánských. Čech  1912,  č.  281. 

44.  Jakubec  Jos.,  dle  zpráv  P.  Mol/' 
nera,  missionáře,  Postavení  čínské 
ženy.  Maria  IV.  (1897),  63. 

45.  [anonym],  O  dívkách  v  Číně.  Č. 
Ž.  (Pr.)  VII.  (1904-5),  78. 

46.  [anonym],  Postavení  ženy  v  Ja- 
ponsku. Křiž  XI.  (1904),  87. 

47.  K.  V.,  Postavení  ženy  v  Japonsku. 
Cech  1904,  č.  144. 
^  48.  B.  K.  R.  (dle  Leona  Byrama\ 
Žena  v  Korei  a  v  Japonsku.  Eva  1912, 
186. 

49.  ̂ [anonym],  Osud  ženy  v  pohan- 
ství. (Žena  indická.  Dle  líčení  Rudyarda 

Kiplinga.)  Maria  VII.  (1900),  87. 
50.  Brýdl  Fr.,  Žena  ve  starověku. 

Vést.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen.  I. 
(1913),  č.  7,  str.  29. 

51.  [anonym],  O  postavení  ženy  pod 
vládou  Faraónů.  Č.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3), 121. 



858 Sociologie  a  charita. 

52.  [anonym],  Zena  v  pohanství. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  1912,  36. 

53.  [anonym],  Společenské  posta- 
vení antické  ženy  římské.  Obnova  XV. 

(1909),  č.  26. 
54.  Třebský  V.  O.,  Čím  jest  žena 

nyní  mimo  křesťanství.  Več.  Nov.  V. 
(1892),.  č.  136. 

55.  Švec  Cyr.  M.,  Zena  v  pohanství 
a  v  křesťanství.  Ludm.  VIL  (1882),  68. 

56.  Burian  Josef,  Dr.,  Žena^  v  po- 
hanství a  v  křesťanství.  Č.  Ž.  (Pr.) 

VII.  (1904-5),  87.^ 
57.  [anonym],  Žena  pohanská  a  kře- 

sťanská. (Úvaha  o  stejnojmenném  spise 
v  ,Cas.  úv.«  1901  č.  11.)  C.  Ž.  (Pr.) 
IV.  0901-2),  85. 
.  58.  Třebský  V.  O.,  Čím  byla  žena 
před  křesťanstvím.  Več.  Nov.  V.  (1892), 
č.  115  nn. 

59.  Třebský  V.  O.,  Čím  stala  se  žena 
křesťanstvím.  Več.  Nov.  V.  (1892), 
č.  139. 

60.  Třebský  V.  O.,  Jak  stala  se  žena 
tím,  čím  právě  jest.  Več.  Nov.  VI. 
(1893),  č.  31. 

61.  Bláhová  Marie,  Kdo  povznesl 
ženu?  C.  Ž.  (Bud.)  II.  (Í910),  č.  6. 

62.  [anonym],  Kdo  povznesl  ženu? 
Naše  mlád.  II.  (1910),  78. 

63.  Třebský  V.  O.,  Kult  mariánský 
a  žena.  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  108. 

64.  Burian  Jos.,  Dr.,  Žena  a  křesťan- 
ství. Dvě  programové  řeči,  přednesené 

na  sjezde  křesť.-sociálních  katolických 
žen  a  dívek  v  Praze  dne  27.  května 
1901  a  příslušné  resoluce  Upravil  a 
vydal ...   V  Praze  1902. 

65  J.  V,  (dle  něm.).  Žena  a  křesťan- 
ství. Nové  Pr.  II.  í  1900-1901),  14. 

66.  Tihelka  Vil.,  Žena  v  dějinách 
lidstva  a  v  dějinách  katolické  církve. 
Eva  VIII.  (1911),  95. 

67.  Štěpán,  P.,  Žena  na  cestě  kří- 
žové. Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  9. 

68.  Stv.,  Církev  na  ochranu  ženy. 
Jitř.  II.  (1908),  č.  17. 

69.  [anonym].  Církev  a  žena.  Jitř. 
IV.  (1910),  č.  19. 

70.  Konečný  Filip  Jan,  Zeny  a  cír- 
kev. Ukázka  volnomyšlenkářské  protl- 

cirkevní  štvanice.  (Obr.  víry  roč.  VII., 
č.  3-4.)  V  Praze  1910.  Viz  výše  sir.  33, č.  72. 

71.  [anonym],  Professor  Juda,  žena 
ve  středověku  a  pravda.  Katol.  záb. 
a  pouč.  listy  XII.  (1913),  53. 

72.  Bartovský  Karel,  Působení  žen 
a  dívek  při  zakládáni  církve  svaté.  Jitř. 
1.  (1907),  č.  5. 

73.  Bělina  Jan,  Křesťanská  žena  za 
prvních  dob  církve,  vzor  našich  žen. 
Dle  francouzského  spisu  P.  Badeta 
upravil.  Slova  pravdy,  roč.  XIII.  ̂ č.  15. 
V  Praze  1903.  Též  v  časop.  „Žena" 
(Bud.)  I.  (1908-9)  a  „Č.  Ž.  (Bud.)  II. 
(1909-10),  č.  2. 

74.  [anonym].  Žena  a  křesťanství. 
(Dle  rozpravy  f  baltimorského  arci- 

biskupa M.  J.  Spaldinga.)  Rod.  Vych. 
X.  (1909),  3. 

75.  Jakubcová  Fr.,  Křesťanství  a 
žena.  [Proti  stejnojmennému  článku 
Fidlerovu  ve  slánském  „Kraji"  č.  44 
r.  1909.]  Jitř.  III.  (1909),  č.  45;  /.  č  49. 

76.  [anonym].  Žena,  náboženství  a 
vzdělanost.  Sv.  Vojt  1911,  36. 

77.  Kopal  Petr,  ÚděJ  ženy  v  kře- 
sťanské vzdělanosti.  Č.  Ž.  (Pr.)  II. 

(1899-190Ó),  97. 
78  Marchal  P.  V.,  přeL  Poimon 

Frant.,  Žena  jak  má  býti.  [Žena  kře- 
sťanská ]  Zrcadlo  pro  křesťanské  po- 

hlaví ženské.  Děd.  sv.  Cyr.  a  Meth. 
c.  11.  V  Brně  1874. 

79.  [anonym],  Křesťanská  žena. 
[Zpráva  o  sjezdu  a  resolucích  Uřesť.- 
sociál.  spolku  žen  a  dívek  v  Praze 
26.  května  1901.]  Katol.  Listy  1901, 
č.  144. 

80.  Vlastimil,  Úkol  křesťanské  ženy. 
Č.  Ž.  (Bud.)  V.  (1912-13),  č.  4. 

81.  Kopal  Petr,  Apoštolát  ženy. 
(O  údělu  křesťanské  ženy  ve  vzděla- 

nosti národů.)  Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900), 
129. 

82.  M(yslive)c  V.,  Apoštolát  žen. 
Volné  přeloženo  z  něm.  „Laienapo- 
stolat"  od  F.  K.  Wetzla.  C.  Ž.  (Pr.) 
II.  (1899-1900),  19. 

83.  Krátká  Joza,  Apoštolát  žen! 
Vest.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen.  v  král. 

česk.  I.  (příl.  „Čecha"  z  roku  1913), č.  3,  str.  13. 
84.  Úhlavský,  České  ženy,  s  kým 

půjdete?  [O  tom,  že  mají  ženy  při- 
držeti se  Krista.]  Jitř.  V.  (1911),  č.  20. 

85.  Úhlavský,  České  ženy!  [Výzev, 
by  pracovaly  vždy  pro  Krista.]  Jitř. 
V.  (1911),  č.  21. 

86.  [anonym],  K  Marii!  (Výzev,  by 
ženy  katolické  následovaly  JVlarii  Pannu 
jako  ideál|ženy.)  C.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3), 
113. 

87.  Hoffraannová  Marie,  Stanovisko 

katolických  žen  k  myšlence  nábožen- 
ské. (Řeč  na  křesť.-sociálním  sjezde 

českých  žen  a  dívek  v  Praze  1901.) 
Č.  Ž.  (Pr.)  III.  (1900-1\  132. 



Sociologie  a  charita 

859 

88.  Spectator,   Moderní    katolická  i 
žena.  Vest.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen. 

1912.  I.   (příl.   „Čecha"  z  22.  prosince  i 
1912),  č.  1.  „i 

89.  Spectator,  Moderní  žena.  C.  Kr. 
XIII.  (1911).  č.  31. 

90.  [anonym],  Moderní  žena.  ,Věst. 
Svazu  č.  katol.  spol.  žen.  I.  (příl.  Čecha 
1913),  str.  26. 

91.  K(opal  P.),  Nadžena.  Pravda 

(Vid)  ill.  (1910),  č.  4.  (Vyňato  z  „Čecha".) 
92.  Ilja,  Žena  u  zednářů.  Č.  Ž.  (Bud.) 

III.  (1911),  č.  11. 
93.  Thita,  přel.  anonym,  Zednářstvo 

a  žena.  Neděl.  záb.  příl.  XX.  Věku  r.  I. 
(1912),  č.  4. 

94.  V.,  Žena  a  socialismus.  Č.  Záp. 
VI.  (1918),  č.  3. 

95.  Libilla    z   Waldheimu  ^(něm.), 
Sociální  demokraté  a  žena.  Č.  Ž.   (Pr.)  [ 
I.  (1898-99),  42.  j 

96.  Trnková  Emilie,  Sociální  demo- ' 
kracie  a  ženy.  Č.  Ž.  (Pr.)  III.  (1900-1),  1. 

97.  Nachtigalová  Marie,  Může  státi 
žena  v  řadách  soc.-dem.  nebo  jiných 
protináboženských  spolcích?  Jitř.  111. 
(1909),  č.  26. 

98.  [anonym],  Něco  z  mezinárodní , 
konference  soc.-demokratických  žen  í 
[V  Kodani  1910].  Jitř.  IV.  (1910),  č.  37. 

99.  Veselý  Jan  AI.,  Žena  v  Char- 
vatsku  na  poli  moderního  socialismu. 
Eva  1911,  349. 

100.  -d.  Národní  dělnice.  (O  s,tou- 
penkách  národního  socialismu.)  Č.  Ž. 
(Pr.)  III.  (1900-1),  186. 

101.  P.,  „Volná  myšlenka"  ženě  ne- 
pomůže. „Zena"  (Bud.)  I.  (1908),  č.  3. 

102.  L-fl,  Rodinná  patálie  k  vůli 
volnomyšlenkářskému  „Havlíčku"  čili: 
volnomyšlenkáři  rozšiřují  o  ženách  a 
dívkách  nemravné  potupy !  N.  L.  XVIII. 
(1908-9),  č.  50. 

103.  [anonym],  Co  přinesla  revoluce 
v  Portugalsku  ženám.  Jitř.  IV.  (1910), 
č.  47. 

104.  Harach  V.,  Žena  v  budoucnosti. 
Eva  I.  (1904),  18. 

105.  J.  Fr.,  Názory  Svatopluka  Čecha 
o  ženě.  Jitř.  II.  (1908),  č.  9. 

106.  Bouška  S.,  Otokar  Březina 
o  ženě.  Eva  I.  (1904),  2. 

107.  Sien  Beneš,  Žena  v  literatuře. 
[O  dekadenci  moderní  četby.]  Jitř.  IV. 
(1910),  č.  29. 

108.  Mittenhubrová  Anuše,  Zena 

v  literatuře.  [Dodatek  ku  stejnojmen- 
nému článku  B.  Siona.]  Jitř.  IV.  (1911), 

č.  34. 

109.  Sión  Beneš,  Žena  na  divadle 
[její  profanace  v  divadelní  literatuře]. 
Jitř.  IV.  (1910),  č.  40. 

110.  Ilja,  „Žena  v  umění".  Eva  IX. 
(1912),  97. 

111.  [anonym].  Zena  a  umělec.  Eva 
IV.  (1907),  20. 

^112.  P-ík  [v  pokračování:  A-exal.], 
Žena.  [O  trojím  ponížení  ženy  co  do 
volnosti,  rovnosti  a  bratrství.]  Jitř.  II. 
(1908),  č.  20. 

113.  Krounský  Josef,  O  ženách. 
Sel.  Oml.  II.  (1904-5),  25;  t.  107. 

114.  Rozsy^alová  Aug.,  O  nás  a 
pro  nás.  Č.  Z.  (Pr)  I.  (1898-99),  5. 

115.  Slon  Beneš,  Záleží  na  ženě? 
Jitř.  VI.  (1912),  č.  25. 

116.  Ilja,  Ženin  vliv  na  celé  národy. 
Jitř.  VII.  (1913),  č.  6. 

117.  Bosáček  Vincenc,  Abeceda 

žen.  (Výklad  přísloví  z  „Přísloví".) Ludm.  XI.  (1886),  76. 
118.  [anonym],  Štěstí  ženy.  (V  čem 

záleží.)  Rod.  Vych.  III.  (1902),  128. 
119.  Januse,  Jak  možno  ženě  šťastnou 

býti.  Příspěvek  k  řešení  otázky  ženské. 
Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  33. 

120.  Simerská  A.,  Spokojenost  [ženyj. 
Jitř.  Vil.  (1913),  č.  12. 

121.  Stříteřská  Růžená,  Několik 
myšlenek  o  charakteru  ženy.  Dorost 
I.  (1910),  č.  2. 

122.  Ilja,  K  čemu  určena  žena?  C. 
Ž.  (Bud.)   IV.    (1911-12).  č.  5. 

123.  Horáček  Fr.,  Zena.  Její  úkol  a 
vychování.  V  Prostějově  1ií05.  Opět 
v  Hradci  Králové  1908. 

124.  [anonym].  Zena.  [Její  úkol.] 
Jitř.  V.  (1911),  č.  17. 

125.  Horská  Anežka,  Úkoly  žen. 
Jitř.  I.  (1907),  č.  12;  /.  II.  (1908),   č.  1. 

126.  Horská  Anežka,  Úkoly  žen. 
Jitř.  III.  vl909),  č.  9. 

127.  [anonym,  v  pokrač.  Z-va],  Otázky 
ženy  v  době  naší.  Jitř.  III.  (1909),  č.  11 ; 
/.  č.  28. 

128.  Vrátný  Karel,  Otázka  ženy 
v  době  naší.  Jitř.  III.  (1909),  č.  13.  (Proti- 

I  důvody  proti  článku  /.  č.  11.) 
I     129.    [Havelka    Antonín],    Poslání 
i  ženy  ve  XX.  století.  C.  Záp.  III.  (1910), i  č.  32. 

130.  [anonym].  Vzhůru  srdce!  Před- 
1  neseno  v  jednotě  paní.  a  dívek  v  Plzni. 
1(0    úkolech    ženy.)    C   Z.    (Pr.)    III. 
i  (1900-1),  57. 
!     131.  Slon  Beneš,  Povoláni  žen.  Jitř. 
1911-12,  č.  19. 

132.    B.    S.,    Povolání    žen.    Ráj    I. 
(1912),  93. 



860 Sociologie  a  charita. 

133.  [anonym],  Nejsvětější  povolání 
žen.  (Žena-matka-vychovatelka.)  Rod. 
Vych.  1912,  88. 

134  [anonym],  Na  nepravých  kole- 
jích. [O  přirozeném  povolání  žen  a 

příslušné  výchově  dívek.]  Pravda  (Vid.) 
V.  (1912),  č.  14.    , 

135.  [anonym],  Zena  patří  do  rodiny. 
Č.  Z.  (Pr.)  IV.  (1901-2),  9. 

136.  [anonymi,  Naše  rodiny..  (O  pii- 
sobení  matky  v  rodině.)  C.  Z.  (Plz.) 
I.  (1908),  č.  4. 

137.  Pfeiferová  Gabr.,  Zena  v  ro- 
dině. Rod.  Vych.  III.  (1902),  149. 

138.  Bartovský  K,,  Žena  a  rodina. 
Jitř.  I.  (1907),  č.  10. 

139.  Jankii  Frant.  Xav.,  Zena  v  ro- 
dině. Vest.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen. 

v  Cech.  I.  (příl.  „Čecha"  1913),  č.  2, str.  9. 

140.  K-k,  Význam  ženy  v  rodině. 
N.  L.  XVIII.  (1908-9),  č^  33. 

141.  Hermenegilda,  Žena  a  její  úkol 
v  rodině.  N.  L.  1910-11,  č.  45. 

142.  [anonym],  Vraťte  ženu  rodině! 
Právo  (Kl.)  IV.  (1910),  č.  24  a  30. 

143.  [anonym],  Žena  strážkyní  nej- 
vyšších statků.  Katol.  záb.  a  pouč. 

listy  VIII.  (1909),  73. 
144.  K.,  Ženská  práce  v  domácnosti 

a  její  hospodářské  oceňování.  Týden 
1.  (1912),  č.  22. 

145.  Fabián  Josef,  Hospodyňka,  (Ze 

sbírky  „Die  Frau"  od  F.  X.  Wetzela 
volně  přeložil  J.  F.)  Seraf.  přít.  dít.  II. 
(1909),  11. 

146.  Procházka  Fr.,  řed.  Zem.  banky, 
Zena  šetrná.  Ludm.  XXXIII.  (1908), 
229.      , 

147.  C(echová)  A.,  Lék  proti  dra- 
hotě. [O  úspornosti  hospodyně  v  ho- 

spodářství.] Selka,  příl.  Sel.  HI.  XV. 
(1912),  č.  21. 

148.  Mirian  Bohuslav,  Zena  v  do- 
mácnosti a  veřejném  životě.  V  Brně 

1902. 

149.  [anonym],  Žena-pomoenice  mu- 
žova.   Č.  Ž.  (Pr.)  IV.  (1901-1902),  54. 

150.  Kyselý  Bohumil  (přel.).  Doko- 
nalá manželka.  Španělsky  napsal  Luis  de 

Leon.  Květy  Mar.  1911,  16;  /.  1912.2. 
151.  H.,  Právo  ženy  jako  manželky 

a  matky.  N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  10. 
152.  A.  P.,  Matka.  (Milujme  matku 

svou!)  Dorost  III.  (1912),  č.  15. 
153.  [anonym],  Kde  je  záchrana? 

(O  dobrých  matkách.)  Kř.  Sk.  1912,  97. 
,154.  [anonym],  Našim  ̂   m^^atkám 

(Úvaha  o  jejich  činnosti.)  Č.  Ž.  (Pr.) 
IV.  (1901-1902),  1. 

155.  Pravda,  Máme  ještě  matky? 
Vést  č.  katol.  spol,  žen.  v  Cech.  I. 
(1913),  č.  8,  str.  35. 

156.  Golik  Julius,  Dr.  (přel.  Jan  AI, 
Veselý),  Význam  matky  v  národní  vý- 

chově. Eva  1912,  20. 
157.  [anonym],  O  poměru  matek 

k  odrostlým  dívkám,  C.  Ž.  (Pr.)  1. 
(1898-99),  73, 

158.  [anonym],  Přátelsky  a  diivěrné. 
(P  oéči  matek  o  dorůstající  dcery) 
C.  Z.  (Pr.)  IV.  (190V2),  109. 

159.  Rottek  C,  Zena  mimo  man- 
želství. Pravda  (Vid.)  V,  (1912),  č,  31 . 

160.  Švec  Cyr.  M.,  Novověký  život 
ženský  v  městech.  Ludm.  XVUL  (1893), 
340. 

161.  [anonym],  Tchyně.  [Nesprávné 
jich  posuzováni.]  C.  Ž.  (Bud.)  II.  (19i0), 
č.  9. 

162.  [anonym],  Zena-démon.  [Dle 
„Ostrav.  Kraje"  od  A.  B.j  Jitř.  IV.  (1910), č.  43. 

163.  A.  B.,  Zena-démon.  Katol.  záb. 
a  pouč.  listy  IX.  (1910),  170. 

164.  Potocká  Josefa,  Zločinnost  žen. 
C.  Ž.  (Bud.)  III.  (1911),  č.  12. 

165.  [anonym].  České  matky,  buďte 
na  stráži!  ,(0  přibývání  zpustlosti 
mládeže.)  C.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900), 
121. 

166.  lanonym].  Sebevražedná  mánie 
u  ženských.  Katol.  Listy  1901,  č.  340. 

167.  [anonym].  Sociální  význam  žen 
jindy  a  nyní.  N.  L.  XII,  (1902-3),  č.  45. 

168.  [anonym),  Sociální  postavení 
ženy.  Hlasv  Svatováclavské  roč.  III. 
V  Praze  1903. 

169.  [anonym],  O  postavení  ženy 
ve  společnosti  lidské.  Z  proslulého  li- 

dového katechismu  prof.  Fr.  Sýirago. 
Eva  L  (1904),  91. 

170.  [anonym].  Postavení  ženy  ve 
společnosti.    Č.  Ž.  (Plz.)  I,  (1908),  č,  7. 

171.  Rosendorfová  Františka,  Slav- 
nostní řeč  (o  postavení  ženy  vůbec  a 

selky  zvláště  ve  společnosti).  Sel. 
Oml.  I.  (1903-4),  7. 

172.  ̂ Turmann  Max  (přel.  Kosina 
Jan),  Život  společenský  a  ženy.  Rozhl. 
po  lid.  1905,  20. 

173.  R(ottek  C),  Žena  ve  spoleř- 
nosti  občanské  a  státní.  Pravda  (Vid.) 
V.  (1912),  č.  18. 

174.  [anonym],  Oč  se  jedná?  (O  ob- 
rodu společnosti  lidské  skrze  ženu.) 

Č.  Z.  (Plz.)  L  (1908),  č.  1. 
175.  Holý  Prokop,  Jaké  požadavky 

klade  naše  doba  našim  ženám  a  dív- 
kám. V  křesťansko-sociál.  spolku  žen 



Sociologie  a  ctiarita. 861 

a  divek  v  Piibrami  přednesl.  Č.  Z. 
(Pr.)  1.  (1898-99),  14. 

176.  [anonynij,  Co  žádá  na  nás  (na 
ženách  a  dívkách  katolických)  doba 
naše.  Předneseno  dne  25.  března  1899 

ve  vzděl.  a  podpor,  spolku  sv.  Lud- 
mily českých  paní  a  dívek  na  Mělníku. 

C.  Ž.  (Pr.)  (l»98-99),  53. 
177.  [anonym],  O  sociálním  působení 

ženy.  C.  Ž.  (Pr.)  VII   (1904-5),  98. 
178.  Rozsypalová  Aug.,  O  sociál- 

ním působeni  ženy.  [Řeč  na  sjezdu 
katolíků  českoslov.  v  Hradci  Králové 
r.  1902.]  Katol.  Listy  1902,  č.  235. 

179.  Mittenhubrová  Anuše,  Sociální 
povinnosti  katolických  žen.  Jitř.  IV. 
(1910),  č.  21. 

180.  [anonym].  Sociální  úkoly  kato- 
lických žen.  (Hlavni  myšlenky  z  předn. 

Dr.  Sonnenscheina.)  Eva  VII.  (1910), 
157. 

181.  Mareš-Přerovský  Fr.,  Zena 
apoštolem  lásky  k  bližnímu.  Jitř.  V. 
(1911),  čís.  15. 

182.  [anonym].  Zena  ve  službě  ne- 
mocných. Č.  Ž.  (Pr.)  VI.  (1903-4),   46. 

183.  [anonym],  Milosrdné  sestry  a 
diakonisky.   Katol.  Listy   1901,  č.  194. 

184.  [anonym].  Milosrdné  sestry  a 
diakonisky.  Obnova  VIII.  (1902),  č.  3. 

185.  [anonym].  Emancipované  oše- 
třovatelky světské  a  milosrdné  sestry. 

Vést.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen.  I. 
(1913),  Č.7,  32. 

Í86.  H.,  Žena  ve  veřejné  službě.  Jitř. 
V.  (1911),  č.  28. 

187.  Ťylínek  A.,  Nestyďme  se,  ne- 
bojme se  a  nedejme  se !  [Výzev  k  dív- 

kám.] Jitř.  III.  (1909),  č.,42. 
188.  Jakubcová  Fr.,  Žena  má  vždy 

mlčeti?  jitř.  III.  (1909),  č.  29. 
189.  Kubíková  Marie,  Moderní  vla- 

stenky. Anežka  XXIX.  (1907),  174. 
190.  D.  P.,  O  práci  žen.  Č.  Ž.  (Pr.) 

L  (1898-99),  25. 
191.  [Kypjet,  Práce  žen  a  dívek  se 

stránky  dějepisné  a  náboženské.  Anežka 
Vm.  (1886),  203. 

192.  (Kýp)et,  Práce  žen  a  dívek  se 
stránky  dějepisné  a  náboženské.  Ludm. 
XXIII.  (1898),  254;  t.  XXIV.  (1899),  55. 

193.  -ová,  Práce  ušlechťuje  a  zdobí 
ženu.  „Jitro"  (příl.  Stud.  Hl.  1911-12), 
38. 

194.  S.  Marie,  Práce  ruční  [u  dívek] 
jest  školou  vzdělání.  Stud.  Hl.  V. 
(1912-13),  172. 

195.  -a,  Zena  v  boji  o  existenci. 
Obnova  II.  (1896),  č.  61. 

196.  [anonym],  Co  teď?  [Které  po- 
volání by  si  měly  ženy  vyvoliti.]  Jitř. 

V.  (1911),  č.  30. 
197.  [anonym].  Naše  rovnocennost. 

(O  rovnocennosti  žen  s  muži.)  C.  Ž. 

(Pr.)  Vil.  (1904-5),  81. 
198.  [anonym],  Rovnost  ženy  v  za- 

městnání. (5.  Ž.  (Plz.)  L  (1908),   č.  11. 
199.  -1,  Zena  v  průmyslu.  Práce  (Hr.) 

IX.  (1912),  č.  27. 
200.  Weigner  L.,  Zena  v  průmyslu 

a  živnostech.  Eva  1911,  354. 
201.  P.,  Některé  živnosti  přenechme 

ženám!  „Žena"  (Bud.)  I.  (1909),    č.  6. 
202.  [anonym].  Výdělečná  práce  žen. 

Jitř.  IV.  (1910),  č.  23. 
203.  [anonym].  Výdělečná  práce  žen. 

Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  40. 
204.  Lída,  Glossy  z  mého  denníku: 

Výdělečná   práce  žen.  Eva  1912,  180. 

205.  [anonym].  Zena  v  konkurren- čním  boji  s  mužem  o  existenci.  Vych. 
III.  (1887-88),  144. 

206.  [anonym],  Vnikání  žen  do  práce 
mužů.    Č.  Kr.  VIII.  (1906),  č.  45. 

207.  [anonym],  Žena  policajtem. 
Selka,  příl.  Sel.  Hl.  XV.  (1912),   č.  38. 

208.  Grossmannová-Brodská  L., 
Ženy-řemeslnice.  Jitř.  VII.  (1913),  č.  14. 

209.  -Č-,  Přispívají  pomocnice  řeme- 
slnické a  dělnice  tovární  ku  blahu  děl- 

nictva  nebo  státu?  Več.  Nov.  VIII. 

(1895),  č.  125  nn. 
210.  [anonym],  Hodí-ji  se  truhlářství 

za  povolání  ženy?  C.  Z.  (Pr.)  III. 

(1900-1),  74. 
211.  Dobroslav,  Ženské  pomocnice 

při  knihařství  v  Praze.  (Příspěvek 
k  otázce  ženské.)  Děl.  Nov.  V.  (1895- 
1896),  19. 

212.  [anonym].  Otázka  domáckých 
dělnic.  Vest.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen. 
I.  (1913),  č.  6,  str.  26. 

213.  [anonym],  Naše  knofličkářky. 
Č.  Ž.  (Pr.)  111.  (1900-1),  89. 

214.  [anonym],  O  pornérech  šiček 
rukavic  na  Příbramsku.  C.  Z.  (Pr.)  III. 
(1900-1),  18. 

215.  [anonym],  Využitkování  ženské 
pracovní  síly  kapitalismem.  (Statistika.) 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  III.  (1904), 
139. 

216.  -a,  Využitkování  že,nské  pra- 
covní síly  kapitalismem.  C.  Kr.  VI. 

(1904),  č.  26. 
217.  [anonym].  Ze  života  dělných 

žen.  Č.  Ž.  (Pr.)  VI.  (1903-4),  49. 
218.  Mittenhubrová  Anuše,  Morav- 

,  ská  žena-dělnice.  Žena  (Č.Bud.)  1908-9; 



862 Sociologie  a  charita. 

C.  Ž.  II.  (1909-10),  č.  3;  /.  III.  (1910-11), 
č.  1. 

219.  [anonym],  Zena  a  továrna.  Jitř. 
1912,  č.  2. 

220.  [anonym],  Život  tovární  děl- 
nice. Dél.  (Bud.)  II.  (1909-10),  č.  1. 

221.  Písecká  M.  S.,  SV^  měsíce  to- 
vární dělnicí.  (Přednáška  ve  prospěch 

ženského  asylu.)  Rozhl.  po  lidům. 
1898,  7. 

222.  Skočdopole  Ant.,  Dr.,  Dívky 
pracující  ve  fabrikách.  ČKD.  1893, 489. 

223.  Winkler  Ferdinand,  Úvahy 
pro  dělnice  v  továrnách.  Anežka  IV. 
(1882),  349. 

224.  Jakubcová  Františka,  O  soci- 
álním postavení  továrních  dělnic.  Zpr. 

o  V.  všeob.  sjez.  katol.,  Hr.  Král. 
1910,  109. 

225.  Vandasová  Vilma,  K  poměrům 
dělnic.  C.  Ž.  (Pr.)  I.  (1898-99),  6. 

226.  [anonym],  Několik  slov  o  mlad- 
ších továrních  dělnicích.  Č.  Záp.  II. 

(1909),  č.  43. 
227.  [anonym],  Stíny  továren.  [Mravní 

nebezpečí  pro  dívky.]  Jitř.  III.  (1909), 
Č.48. 

228.  Bělský,  Tovární  práce  provda- 
ných žen  v  Berlíně.  N.  L.  X.  (1900-1), 

č.  12. 
229.  Turmann  Max,  (přel.  Žofie  Ji- 

chova).  Dělnice  a  matky  rodin.  Rozhl. 
po  lidům.  1904,  4. 

230.  Javornický,  Vraťte  matky  ro- 
dinám (z  továren).  Katol.  záb.  a  pouč. 

listy  1912,  34. 
231.  Zdenča,  Domácí  starosti  a  od- 

borná práce  ženy.  Dorost  II.  (1911),  č.  2. 
232.  [Zamykal  Lad.],  Pojištění  pro 

případ  mateřství.  Eva  1911,  383. 
233.  [anonym],  Proč  sociální  demo- 

kracie nechce  vybaviti  ženu  z  otroctví 
práce  tovární?  Č.  Ž.  (Pr.)  I.  (1898- 
99),  30, 

234.  [anonym],  Sociálním  demokra- 
kratům  na  pamět  (o  staropensistkách 
v  tabákových  továrnách).  Děl.  (Bud.) 
II.  (1909-10),  č.  7. 

235.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Ochrana  ženy. 
(Z  Úkolů  soc.  politiky.)  Eva  VII.  (1910), 
33. 

236.  S.  M.  D.,  Ochrana  dělnic.  Prá- 
ce (Hr.)  V.  (1908),  č.  50. 

237.  [anonym],  Ochrana  dělnice. 
Pravda  (Vid)  IV.  (1911),  č.  47. 

238.  [anonym].  Dům  dělnicím.  Č.  Ž. 
(Pr.)  II.  (1899-1900),  122. 

239.  [anonym],  Doba  pracovní  a 
žena.  C.  Ž.  (Pr.)  I.  (1898-99),  85. 

240.  [anonym],  V  zájmu  žen  a  dí- 
vek dělnických.  (Ochrana  jich  v  to- 

várnách a  při  jiném  zaměstnání.)  Č. 

Ž.  (Pr.-)  V.  (1902-3),  17;  tamt.  81. 
241.  Hassmannová  M.,  Ochranné  zá- 

konodárství ženské  práce.  Č.  Ž.  (Pr.) 
I.  (1898-99),  62. 

242.  [anonym],  O  mezinárodní,  zá- 
konité ochraně  práce  ženské.  Č.  Ž. 

(Pr.)  I.  (1898-99),  50. 
243.  [anonym],  Nová  osnova  zákona o  zaměstnáváni  žen  a  dětí  v  hornictví. 

Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  40. 
244  [anonym],  Zákon  noční  práce 

žen  [v  Rakousku.  Zákon  z  21.  února 
1911).  Vést.  organis.  (příl.  „Evy")  1911, 
37. 

245.  P.  C,  Obrat  k  lepšímu.  (Zá- 
konný zákaz  noční  práce  žen  od  r. 

1912.)  Sel.  list  IX.  1 1910-11),, č.  18. 
246.  Lankaš  V.  (přel.),  Žena  a  její 

vyšší  vzdělání.  Přednáška,  kterou  ko- 
nal Msgr.  Spalding  16.  ledna  1899  na 

Columbianské  universitě  ve  Washing- 
tone. Eva  I.  (1904),  JI  1. 

247.  Spalding,  Žena  a  její,  vyšší 
vzdělání.  Přel.  V.  Lankaš.  NŽ.  IX. 

(1904),  14. 248  Rozsypalová  Aug.,  O  vyšším 
vzdělání  ženy.  Zpr.  o  V.  všeob,  sjezdu 
katol.,  Hr.  Krái.  1910,  236. 

249.  Ilja,  „Ženy  —  vořed!"  [O  vzdě- lání a  studiu  ženy.]  C.  Ž.  (Bud.)  III. 
(1910),  č.  2, 

250.  B.,  Zena  a  vvšší  studia.  „Zena" 
(Bud.)  1.  (1908  ,  č.  2. 

251.  [anonym],  O  vyšším  vzdělání 
žen.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  27. 

252.  Simerská  A.,  Naše  dívky  a 
studie.  Jitř.  VI.  (1911-12),  č.  43. 

253.  Hofmannoyá  JVl.,  Katolicismus 
a  vzdělání  žen.  (Řeč  na  katol.  sjezdu 
v  Praze  1908.)  Jitř.  II.  (1908),  č.  39. 

254.  Sión  Beneš,  Nazíráni  na  vzdě- 
lání žen  se  stanoviska  katolického. 

Jitř.  III.  (1909),  č.  35. 

255.  [anonym],  Ženské  studium"  a naše  (katolické)  kruhy.  C.  Ž.  (Pr.)  III. 
(1900-1901),  33. 

256.  -ka,  Studium  katolických  žen 
vMunstru  (na  katol.  universitě  ženské). 
Č.  Ž.  IV.  (1911),  č.  3. 

257.  [anonym],  O  universitním  stu- 
diu žen.  Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  22. 

258.  Paulus  Antonín  (dle  Zimmer- 
manna  S.  J.),  Universitní  vzdělání  žen 
v  Americe.  Alm.  boh.  hrad.  (1898), 
str.  84. 

259.  [anonym],  Zlatý  čin  zlatého 
srdce.  [Posvěcení  a  otevření  dívčího 



Sociologie  a  charita. 

863 

vzděl.  ústavu  hraběte  Potting-Persinga 
v  Olomouci.]  Več.  Nov.  Vlil.  (1895), 
č.  109. 

260.  [anonym],  Listy  o  vzdělání  cha- 
rakteru ženského.  Škola  III.  (1854),  3. 

261.  Merhautová  Barbora,  Vdané 
ženě  třeba  vzdělání.  Rod.  Vych.  1910, 
61.  (Příl.  Kř.  Sk.) 

262.  Sión  Beneš,  O  vzdělání  žen 
v  praxi;  Jitř.  111.  (1909),  č.  39. 

263.  Šamalík  Jos.,  Praktické  vzdě- 
lání našich  selek  je  základem  blaho- 
bytu rodiny.  Sel.  HI.  XII.  (1909),  č.  13. 

264.  Petrán  Fr.  Jos.,  Úkoly  naší 
hospodyně.  Sel.  Str.  IV.  (1907-8),  115. 

265.  Navrátilová  Terezie,  Je-li 
třeba  selským  děvám  vzděláni?  Naše 
mlád.  I.  (1909),  138. 

266.  Svatek  Fr.,  Pečujte  o  budou- 
cnost svých  dcer.  [O  potřebě  d-ibrého 

vzděláni  praktického.]  Jitř.  II.  (1908), 
č.  29. 

267.  Blišická  Anna  S.,  Vzdělání  pro 
dívky  venkovské.  Mlád.  V.  (1913),  č.7. 

268.  [anonym],  Dívčí  vzdělání  v  klá- 
šteře a  ve  škole  pokrokářské.  Obnova 

XVII.  (1911),  č.  31. 
269.  (anonym),  Odborné  vzdělání 

děvčat.  [Dle  časopisu  „Stráž".]  Jitř.  IV. 
(1910),  č.  26. 

270.  Kraus  Vojtěch,  Hospodyňské 
školy.  Rozhl   po  lid.  1904,  69. 

271.  M.  A.  Z.,  Naše  hospodyňské 
školy.  Sel.  list.  III.  (1904-5),  č.  3. 

272.  Chudáček  Jos.,  O  kočovných 
školách  hospodyňských  ve  Francii. 
Č.  Záp.  III.  (1910),  č.  2. 

273.  [anonym],  Létací  školy  hospo- 
dvňské  [v  Bavořích].  Selka,  příl.  Sel. 
HI.  XV.  (1912),  č.  11. 

274.  [anonym],  O  vychování  našich 
žen.  Č.  Ž.  (Plz.)  I.  (1908),  č.  9. 

275.  P.,  Několik  slov,  o  výchově 
vůbec  a  dívek  zvláště.  „Žena"  (Bud.) 
I.  (1908),  č.  1. 

276.  R(ozsypalová)  Aug.,  O  vý- 
chově dívčí  vůbec  a  ženského  do- 

rostu zvláště.  Přednesla  v  odborové 

schůzi  „Jednoty  katol.  učitelstva  če- 
ského" dne  27.  srpna  1900.  Nové  Pr. 

II.  (1900-1),  62. 

277.  R(ozs^palová)  Aug.,  O  vý- chově dívčí  vůbec  a  ženského  dorostu 
zvlášť.  Učitelka  I.  (1913),  37. 

278.  [anonym].  Naše  [katolických 
žen]  požadavky  (ve  výchově,  životě 
rodinném,  v  ohledu  hmotném).  Jitř.  III. 
(1909),  č.  2. 

279.  Ilja,  Matkám  a  dcerám.  (O  po- 
třebě řádné  výchovy  dívčí.)  Pravda 

(Vid.)  UI.  (1910),  č.  15. 
280.  —a..  Návrhy  o  sociální^výchově 

dorůstající  ženské  mládeže.  Č.  Kr.  X. 
(1908),  č.  27. 

281.  [anonym],  K  otázce  dělnických 
žen.  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  57. 

282.  xy.  Dcery  dělnické.  [Potřeba 
jich  vzděláni  pro  život  domácí.]  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  67. 

283.  Vlasáková  Julie,  O  vychování 
dívek  dělnických.  Č.  Ž.  (Bud.)  II. 

(1910),  č.  4. 
284.  [anonym].  Vyučování  ženským 

pracím  ručním  na  venkovských  ško- 
lách. (Rozjímá  venkovský  učitel.)  Več. 

Nov.  IV.  (1891),  č.  128.  n. 
285.  [anonym],  Ještě  slovo  o  vyučo- 

vání ženským  ručním  pracím  na  obec- 
ných školách.  (Píše  opět  vesnický 

učitel.)  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  134. 
286.  [anonym],  Ženj  a  tělocvik. 

Píše  %*  z  Tuhaně.  C.  Ž.  (Pr.)  V. 
(1902-3),  13. 

287.  [anonym].  Za  domácím  štěstím. 
Sbírka  článků  o  sebevychování,  z  vy- 

chovatelství, z  tělo-  a  zdravovědy, 
o  domácím  hospodářství  a  zábavách 
vzdělávacích,  sestavil  Bohumír  Patera. 
(Posudek  o  knize  té.)  Č.  Ž.  (Pr.)  IL 
(1899-1900),  10. 
288.  [anonym],  Vážně  i  vesele! 

(O  pěstění  klidné  a  veselé  mysli  u  dí- 
vek dospívajících.)  Č.  Ž.  (Pr.)  IV. 

(1901-2),  62. 
289.  [anonym],  Kterak  pěstovati 

u  dorůstajících  dívek  mysl  klidnou  a 
veselou.    Č.  Ž.  (Pr.)  IV.  (1901-2),  33. 

290.  V.  H.,  Péče  o  dívky.  N.  L.  X. 
(1900-1),  č.  10. 

291.  Vrátný  Karel,  Upřímné  slovo 
křesťanským  dívkám.  V  Praze  1900. 

292.  Jakešová  M.,  Úkol  našich  dí- 
vek.  Na  konferenci  mládeže  v  Č.  Bu- 

dějovicích 14.  března  1909  ořednesla. 
Mlád.  I.  (1908-9),  č.  7. 

293.  Záhorský  Václav,  Sociální 
úvahy.  Pro  svobodné  dívky  a  rodiče.  HI. 
Svatohost.  I.  (1905-6),  84.,  IL  (1906-7),  4. 

294.  Kolísek  Karel,  Dívčí  život. 
(Z  přednášky  Marianny  Hainischové 
dle  „Fremdenblattu".)  Eva  VIL  (1910). 204. 

295.  Cimburová  Marie,  Dívkám. 
(Jaké  vlastnosti  má  míti  řádná  dívka 
venkovská.)  Naše  mlád.  I.  (.1909),  163. 

296.  (anonym].  Dívka  —  slečna  — 
panna.  (O  významu  slova  panna.)  Naše 
mlád.  IL  (1910),  187. 



864 Sociologie  a  charita. 

^  297.  Ilja,  Cudnost  dívky  katolické. 
C.  Ž.  (Bud.).  III.  (1911),  č.  8. 

298.  Janda  J.,  Sedm  panenských  P. 
Poučné  články  pro  křesťanské  panny. 
V  C.  Budějovicích  1908. 

299.  Horák  A.,  Od  srdce  k  srdci. 
Věnováno  mladým  lidem,  zvláště  dív- 

kám. (O  nadutosti  a  honosení  se  krá- 
sou tělesnou).  Přít.  lidu  111.(1903),  25. 

300.  Grossmannová-Brodská  L., 
Krása  tělesná  a  krása  duševní.  Jitř.  IV. 
(1910),  č.  22. 

301.  Mittenhubrová  Anuše,  Úvaha 
o  rozmarech  krásy  (ženy).  Č.  Ž.  (Bud.) 
V.  (1912-13),  č.  l.J 

302.  Kuně  Aug.,  Epištolky  nastáva- 
jícím nevěstám.  (Kapitola  dle  Dr.  Meu- 

niera.)  Eva  VI.  (1910),  312. 
303.  Kopal  Petr,  Jakého  muže  měla 

bych  si  voliti?  Maria  XII.  (1905),  166. 
304.  [anonym],  Jaká  má  býti  dívka, 

kterou  bych  měl  pojmouti  za  ženu? 
Maria  XII.  (1905),  135. 

305.  K(opal)  P.,  Ženichové  z  inse- 
rátů.  (Výstraha  dívkám.)  Maria  XllI. 
(1906),  87. 

306.  {anonym],  Jak  najít  hodného 
muže  a  hodnou  ženu.  Sel.  Omi.  V. 
(1906-7),  85. 

307.  Cimburová  Marie,  O  známo- 
stech. (Obřezřetnost  při  volbě  příští 

manželky.)  Naše  ml.  III.  (1911),   č.  22. 
308.  Vavák  Josef,  O  známostech. 

[Rozvaha  při  známostech  u  synů  rol- 
nických.] Naše  ml.  III.  (1911),  č.  21. 

,  309.  [anonym],  O  styku  mladých  lidí. 
C.  Z.  (Pr.)  IV.  (1901-2),  133. 

310.  Grossmannová-Brodská  L., 
Proudem  času.  [O  módě.]  Jitř.  IV. 
(1910),  č.  45. 

311.  Vlasáková  Julie,  Přepych  [u  žen 
vůbec  a  u  služek  zvlášť.]  Č.  Z.  (Bud.) 
II.  (1910),  č.  9. 

312.  K(opal)  P.,  Nádhera  žen  ame- 
rických milliardářů.  Maria  XIII.  (1906), 

20. 
313.  Turmann  Max  (přel.  Kosina 

7an),  Jak  opatřiti  malé  věno  dívkám 
dělnickým.  Rozhl.  po  lid.  1905,  9. 

314.  [Pseudonym],  O  služkách.  Na- 
{isal  výměnkář   ze  Lhoty.  C.  Ž.   (Pr.) 
V.  (1901-2),  135. 
315.  K(opal  Petr),  K  otázce  služek. 

Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  158. 
316.  Chudáček  Jos.,  Několik  slov 

o  služkách.   C.  Záp.  II.  (1909),  č.  42. 
317.  Jakubcová  Františka,  Otázka 

služebných  děvčat.  Zpr.  o  V.  všeob. 
sjezdu  katol,,  Hr.  Král.  1910,  252. 

318.  [anonym],  K  otázce  služek.  Č. 
Kr.  XI.  (1909),  č.  37. 
319.  [anonym],  K  řešení  otázky 

služek.  Vést.  KD.   XII.   (1911-12),  246. 
320.  L-f73,   Sociální   kapitoly    ze 

života  služek.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  6, 9. 
,  321.  B.,  Postavení  a  práva  služek. 
Č.  Záp.  IV.  (1911),  č.  16. 

322.  Vačkářová  Marie,  Na  uváženou 
služebným  dívkám.  Anežka  XXIX. 
(1907),  231 ;  t.  XXX.  (1908),  70. 

323.  A.  H.,  Desatero  přikázání  pro 
služebné.  Ráj  I.  (1912),  5. 

324.  [anonym],  Vzdělání  služebných. 
Rod.  Vych.  Vlil.  (1907),  61. 
325.  Grossmannová-Brodská  L., 

U  nás  a  jinde.  (O  poměru  zaměstna- 
vatelek  ke  služebným  dívkám.)  Jitř.  IV. 

(1910),  č.  41. 326.  [anonym].  Deset  rad  pro  dobrý 
styk  hospodyně  se  služebnou.  Jitř.  IV. 

(1910),  č.  3. 327.  [anonym],  Pomocná  akce  ve 
prospěch  služebných.  Katol.  Listy  1902, 
č.  282. 

328.  [anonym],  Nový  služebný  řád 
pro  domácí  služebnictvo.  (Řád  čelední 
pro  Videň.  Zákon  ze  dne  28.  října  1911, 
z.  v.  č.  118.)  Ráj  I.  (1912),  18. 

329.  Dva  příspěvky  k  otázce  služeb- 
ných: Petr  Kopal:  Cena  dobré  služky. 

A?iežka  Vavrouchová:  Česká  dívka  ve 
Vídni.  Eva  VIII.  (1911),  100. 

330.  Miková-Merhautová  B.,  Bez 
služky.  (O  nedostatku  dobrých  služek.) 
Rod.  Vych.  XIll.  (1912),  105. 

331.  Svoboda  Jan,  JUC,  Nevšímavé, 
opuštěné.  (O  nutnosti  péče  o  služky 
české  ve  Vídni.)  Pravda  (Vid.)  IIÍ. 

(1910),  č.  13. 
332.  Dr.,  Slovíčko  k  služebným  dív- 

kám (ve  Vídni).  Pravda  (Vid.)  III. 

(1910),  č.  23. 333.  Dr.,  Ke  slovíčku  (o  služebných 
dívkách  ve  Vídni)  ještě  slovíčko.  Pravda 
(Vid.)  111.  (1910).  č.  24. 

334.  Vondruška  Karel,  Dr.,  Rádce 
služebných.  V  Praze  1893. 

335.  Sión  Beneš,  Služebné  [dívky] 
a  spořivost.  Jitř.  V.  (1911),  č.  42. 

336.  Slon  Beneš,  Služebné  a  národ- 
nost. Jitř.  IV.  (1910),  č.  39. 

337.  Sión  Beneš,  Služebné  a  sebe- 
vraždy. Jitř.  IV.  (1910),  č.  48. 

338.  [anonym],  Výstraha  služkám  ve 
větších  městech  (před  podvodnicemi). 
Kříž  II.  (1895),  134. 

339.  Vrba  Rudolf,  Služka.  (O  židov- 
ských popíavárnách)  Sel.  list  IV.  (1905- 

1906),  č.  14. 



Sociologie  a  charita. 865 

340.  Katolické  dívky  v  království 
saském,  obzvláště  v  Drážďanech,  ohro- 

ženy (nábožensky).  Ord.  list  Litom. 
1912,  str.  318. 

341.  Vlasáková  Julie,  Dívky  na 
cestách.  Č.  Z.  (Bud.)  IV.  (1911-12),  č.  10. 

342.  Grossmannová-Brodská  L., 
Přes  práh  domova.  [O  ubytování  dítek 
v  cizině.]  Jitř.  IV.  (1910),  č.  42. 

343.  [anonym].  Českým  rodičům. 
[O  mravním  nebezpečí  dívek  jedoucích 
na  službu  do  velikých  měst.  Otisk 
z  „Hlasu  lidu"  č.  53  r.  III.J  Jitř.  III. 
(1909),  č.  47. 

344.  [anonym],  Chraňte  děvčata. 
Korr.  KD.  1907,  171. 

345.  Světelský  J.  D.,  Pařeniště  zkázy. 
Několik  pohledek  z  moderního  života 
velkoměstského.  Knih.  „Přít.  lidu"  č.  2. V  Brně  1910. 

346.  [anonym],  Z  bahna  velkoměsta. 
(Sváděni  dívek.)  Selka,  přil.  Sel.  Hl. 
XV.  (19J2),  č.  35. 

347.  Č.,  Morové  hlízy  na  těle  spo- 
lečnosti Udské.  [Prostituce.]  Korr.  KD. 

1907,  177 
348.  [anonym],  Prostituce  v  Ně- 

mecku. Čech  19U4,  č.  208;  C.  Kr.  VI. 
<1904),  č.  31,  34. 

349.  [anonym],  BahnoBerlina.  (O  pro- 
stituci v  Berlíně.)  Č.  Kr.  XIV.  (1912), 

č.  20. 

350.  Rozsypaíová  Aug.,  Pod  ochra- 
nou Neposkvrněné.  K  laskavému  po- 

všimnutí „Ústřednímu  Spolku  českých 
žen".  (Proti  prostituci.)  Č.  Ž.  (Pr.)  II. 
(1899-1900),  51. 

351.  [anonym].  Kdo  zavinuje  prosti- 
tuci ?  Obnova  Vil.  (iSOl),  č.  8.  (Příloha.) 

352.  [anonym],  Umění  ve  službách 
prostituce.  Čech  1904,  č.  212. 

353.  [anonym],  jaký  obraz  podává 
kinematograf  o  ženě.  Vést.  KD.  XllI. 
(1912-13),  132. 

354.  [anonym],  Podvodní  ženichové 
a  jejich  oběti.  [Bílí  otrokáři.  Kupliřské 
inseráty.  Podezřelé  hledání  vychovate- 

lek a  číšnic.  Útrapy  zašantročených 
dívek.]  Květy  lás.  Vili.  (1912),  183. 

355.  [anonymi.  Zachraňme  toulavou 
a  opuštěnou  mládež  dívčí  od  mravní 
zkázy.  Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  93. 

356.  [anonym],  Odstranění  prostituce 
z  hotelů,  jitř.  VI.  (1912),  č.  28. 

357.  [anonym],  V  zájmu  ženské  dů- 
stojnosti. (Proti  návrhu  na  všeobecnou 

nucenou  zdravotní  prohlídku  ženských 
osob  zaměstnaných  při  živnostech  ho- 

stinských) Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900), 145. 

Bibliografie. 

358.  [anonym],  Židé  a  bílí  otroci. 
[Obchody  s  dívkami.]  Več.  Nov.  VIII. 
(1895),  č.  62. 

359.  [anonym].  Obchod  s  bílými  otro- 
kyněmi.  (Píše  „Naše  babička".)  Maria 
III.  (1896),  158. 

360.  [anonym],  Obchod  s  děvčaty  a 
židé.  Č.  Kr.  IV.  (1902),  č.  30. 

361.  [anonym].  Nemravný  obchod 
s  děvčaty.  (Statistika  a  úvaha.)  Katol. 
záb.  a  pouč.  listy  I.  (1902),  140. 

362.  [anonym].  Obchod  se  živým 
masem  v  Uhrách.  Č.  Kr.  VI.  (1904), 

č.  36. 361  [anonym],  Obchod  s  dívkami. 
Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  49. 

364.  [anonym],  Obchod  s  lidmi  (dív- 
kami). Č.  Kr.  XII.  (1910),  č.  2. 

365.  [anonym].  Obchod  s  děvčaty. 
Eva  1911,  284. 

366.  [anonym].  Obchod  s  děvčaty 
ve  Spojených  Státech.  Čech  1913,  č.  127. 

367.  -a.  Mezinárodní  kupUři.  N.  Věk 
IV.  (1910-11),  č.  93. 

368.  [anonym],  Obchod  s  běloškami. 
[O  jeho  potlačení]  Rozhl.  po  lidům. 
1902,  31. 
369.  Hálek  Vlastimil,  Liga  proti 

-obchodu  s  děvčaty.  N.  L.  XIV.  (1904-5), 
č.  36. 

370.  Vápenková  Bož.,  Postavení 
ženy  v  otázce  národohospodářské  a 
sociální.  Jitř.   I.   (1907),  č.  5. 

371.  Sión  Beneš,  Žena  v  hnutí  so- 
ciálním, jitř.  111.  (1909),  č.  33. 

372.  [anonym],  K  novým  cílům! 
(O  sociální  práci  žen.)  Jitř.  III.  (1909), 
č.  5. 

373.  [anonym],  K  práci.  (O  působeni 
žen  na  poli  křesfansko-sociálnim.)  Č. 
Ž.  (Pr.)  I.  (1898-99),  21. 

374.  Sázavská  Anna,  Naše  dívky  a 
otázka  křesťansko-sociální.  Mlád.  IV. 

(1911),  č.  2. 
375.  [anonym].  Trvale  vhodná  slova 

(prof.  Dr.  jos.  Bečka  o  úkolu  křesťan- 
ských sociálek).  Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899- 

1900),  65. 
376.  anonym].  Hnutí  žen.  Selka, 

příl.  Sel.  Hl.  XV.  (!912),  č.  24. 
377.  Ječmínek,  Přehled  ženského 

hnutí.  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  4. 
378.  [anonym].  Ženské  hnutí  ve 

Finsku  a  my.  Vést.  organis.  (příl.  „Evy") 
II.  (1912),  33. 

379.  [anonym].  Zajímavé  zprávy 
z  Ameriky.  (Výňatek  z  dopisu  ze  dne 
23.  června  1901.  O  ženském  hnutí 
v  Americe.)  C.  Ž.  (Pr.)  III.  (1900-1),  175. 

55 



866 Sociologie  a  cliarita. 

380.  [anonym],  Ženské  snahy.  Čech 
1906,  č.  179. 

381.  Hrázský  A.  S.,  Za  kým  půjdou 
ženy?  Č.  Ž.  (Pr.)  VII.  (1904-5),  148. 

382.  -AŽ-,  Světové  katol.  hnutí  žen. 
Jitř.  1912,  e.  14. 

383.  [anonym],  Vývoj  katolického 
hnutí  ženského  v  Německu.  (Dle  brněn. 

„Hlasu".)   Č.  Ž.  (Pr.)  VIL  (1904-5),  60. 
384.  B.  K,  R.,  Hnutí  katolických  dívek 

uherských.  Eva  1912,  161. 

385.  [anonym],  Ženské  hnutí  kře- 
sťanské. Č.  Ž.  (Bud.)   III.  (1910),   č.  2. 

386.  Cimburová  Marie,  Dívkám  a 
ženám  křesťanským.  (O  jejich  povin- 

nosti křesťansko-sociální.)  Naše  mlád. 
II.  (1910),  64. 

387.  [anonym],  Hnutí  křesť.-sociál- 
ních  žen  na  Moravě.  N.  Věk  IV.  (1910- 
1911),  č.  7. 

388.  D.  ?.,  Z  hnutí  našich  žen.  Spra- 
vedl.  (Kal.)  I.  (1902),  55. 

389.  Bláhová  M.,  Katolické  dívky, 
k  práci!  Na  konferenci  mládeže  v  Č. 
Budějovicích  14.  března  1909  pro- 

mluvila. Mlád.  I.  (1908-9),  č.  8. 
390.  [anonym],  Žena  —  do  organi- 

sace.  Č.  Ž.  (Plz.)  I.  (1908),  č.  5.       , 
391.  Jarmila,  Zena  v  organisaci.  C, 

Ž.  I.  (1908),  č.  6. 
392.  [anonym,  L+37],  Slovo  ke  ka- 

pitole o  sdružování  katolických  žen  a 
dívek.  Katol.  Listy  I.  (1897),  c.  356. 

393.  [anonymj,  Katolické  ženy  v  šik. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  IX.  (1910), 
163. 

394.  [anonym],  Katolické  ženy,  v  šik! 
[O  nutnosti  organisace  ženské.]  Jitř. 
V.  (1911),  č.  5. 

395.  J.,  Kdo  nás  má  mravné  po- 
vznésti? [O  nutnosti  ženské  organisace 

katolické.]  Jitř.  I.  (1907),  č.  11. 
396.  Vačkářová  Marie,  O  nutností 

organisace  žen  a  dívek  katolických. 
Anežka  XXIX.  (1907),  49. 

397.  Rozsypalová  Augusta,  O  nut- 
nosti sdružování  se  katolických  žen 

českoslovanských.  Řeč  přednesená  na 
ustavující  valné  hromadě  křesť.-soci- 
álního  spolku  českých  žen  a  dívek 
v  království  českém  dne  29.  června 
1897.  V  Praze  1897. 

398.  [anonym],  Našim  ženám.  (O  po- 
třebě organisace  žen  křesťanských.) 

Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  11. 
399.  Voňavka  Modest.  CSS.,  Če- 

ským katolickým  ženám  českou  kato- 
lickou organisaci  žen!  Jitř.  11.  (1908), 

č.  34. 

400.  N.  Marie,  Našim  ženám!  (O  je- 
jich účasti  na  katol.  životě  spolkovém.) 

Č.  Ž.  (Plz.)  I.  (1908),  č.  2. 
401.  Košařova  Lid.,  Organisace  žen 

na  základech  křesťanských.  Zpr.  o  V. 
všeob.  sjezdu  katol.,  Hr.  Králové  1910, 

269. 
402.  Jakubcová  Fr.,  Návrhy  a  po- 

kyny k  naší  (křesť.-sociálních  žen  a 
dívek)  organisaci.  Č.  Ž.  (Pr.)  IV.  (1901- 

1902),  191. 
403.  [anonym],  Naše  [žen]  katolická 

organisace.  Č.  Ž.  (Pr.)  VII.  (1904-5),  71. 
404.  Sión  Beneš,  Katolické  organi- 

sace žen  —  vítězství  Kristovo.  Jitř.  IV. 

(1910),  č.  44. 405.  Voňavka  M.,  Několik  bodů 
o  organisaci  žen.  Jitř.  III.  (1909),  č.  7. 

406.  Horáková  Františka,  Organi- 
sace ženského  hnutí  sociálního.  První 

morav.-slez.  sjezd  křesť.-soc.  na  Vele- 
hradě 1899,  73. 

407.  [anonymi,  Organisace  křesťan- 
sko-sociálních  žen.  Jitř.  IV.  (1910),  č.  17. 

408.  Svobodová  Klára,  Ženy  a 
hnutí  dělnické.  Děl.  Nov.  L  (1891-92), 
216. 

409.  [anonym].  Zena  a  dívka  dělnická 
patří  do  křesťanské  odborové  organi- 

sace. Práce  (Hr.)  VIII.  (1911),  č.  27  n. 
410.  [anonym].  Žena  dělnická  patří 

do  odborové  křesťanské  organisace. 
Vest.  organ.  (příl.  Evy)  1911,  33. 

411.  [anonym].  Také  kus  ženské 
otázky.  [O  účasti  dívek  na  organisaci,] 
Jitř.  IV.  (1910),  č.  35. 

412.  R(ozsypalová)  Aug.,  K  organj- 
saci  žen  a  dívek  služebných.  C.  Ž. 

(Pr.)  III.  (1900-1),  9. 413.  [anonym],  Ustavující  valná 
hromada  křesťansko-sociálně  vzdělá- 

vacího a  vzájemně  se  podporujícího 
spolku  českých  žen  a  dívek  v  králov- 

ství českém  [29  června  1897  v  Praze]. 
Katol.  Listy  L  (1897),  č.  179. 

414.  Rozsypalová  Aug.,  Organisace 
katolických  žen  a  dívek  a  stanovisko 
jejich  k  ženám  svobodomyslným,  po- 
krokářským,  národně-sociálním  a  soci- 

álně demokratickým.  (Reč  na  křesť.- 
sociálním  sjezde  českých  žen  a  dívek 
v  Praze  1901.)  C.  Ž.  (Pr.)  III.  (1900-1), 
161.  Dodatek:  „To  se  podařilo"  /.  IV. 
(1901-2),  2. 415.  Návrh  stanov  pro  obmýšlenou 
zemskou  organisaci  křesťansko-socíál- 
ních  žen.  Jitř.  II.  (1908),  č.  18. 

416.  Katolická  říšská  organisace  žen. 
Ord.  list  Hrad.  1907,  131. 



Sociologie  a  charita. 
867 

417.  [anonym],  O  světovém  mezi- 
národním svazu  žen.  C,  Ž.  (Pr.)  VI. 

(1903-4),  148. 
418.  (anonym],  Valná  schůze  spolků 

křesťansko-sociálních  žen  a  dívek  (dne 
24.  srpna  1902  v  Hradci  Králové  na 
sjezdu  katolickém).  C.  Ž.  (Pr.)  IV. 
(1901-2),  175;  /.  V.  (1902-3),  87.  {Jakub- 
ccvd,  „K  našemu  sdružení".) 

419.  [anonym],  Náš  (křesťansko-so- 
ciálních žen  a  dívek)  sjezd  (v  Praze 

27.  května  1901).  Č.  Z.  (Pr.)  III.  (1900- 
1901),  129. 

420.  [anonym],  Manifestace  tisíce 
katolických  venkovských  žen  a  dívek 
pro  své  zemské  sdružení  [28.  srpna 
1910  na  Velehradě].  Sel.  Hl.  XIII.  (1910), 
č.  75. 

421.  [anonym],  Sjezd  katolických 
žen  ve  Vídni.  Jiíř.  IV.  (1910),  č.  16. 

422.  [anonym].  Katolické  ženy,  pro- 
buďte se!  (O  veřejné  činnosti  žen.) 

Č.  Ž.  (Pr.)  IV.  (1901-2),  25. 
423.  Bibus  V.,  Působení  ženy  ve 

veřejném  životě.  JUř.  III.  (1909),  č.  40. 
424.  Černá  K.,  Žena  chce  také  poli- 

tická práva.  „Žena"  (Bud.)  I.  (1908),  č.  2. 
425.  Věchtová  Marie,  O  společen- 

ských a  politických  právech  žen.  Zpr. 
o  V.   všeob    sjezdu  katol.,  Hr.   Král. 
1910,  246. 

426.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Sociální  a  poli- 
tická práva  žen.  Pravda  (Vid.)  IV. 

(1911),  č  29. 
427.  [Zamykal  Lad.],  Sociální  a  po- 

litická práva  žen.  Eva  1911,  380. 
428.  Veselý  Jan  AI.,  Žena  a  její 

právo.  Eva  1911,  27j3. 
429.  [anonym],  Žena  v  obci.  Sel. 

list  XI.  (1912-13),  č.  \Z. 
430.  [anonym],  Žena  v  politice. 

Selka,  příl.  Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  27. 
431.  [anonym],  Pro  a  proti  politi- 

ckému vystupování  žen.  yěst.  Svazu 
č.  katol.  spol.  žen.  I.  (příl.  Čecha  1913), 
28. 

432.  B.  K.  R.,  Politická  práva  žen 
jinde  a  u  nás.  Vést.  organ.  (příl.  Evy) 
1911,  30. 

433.  -k,  Jak  se  osvědčila  polit,  rovno- 
právnost žen  v  Americe.  Týd.  I.  (1912), 

č.  14. 
434.  [anonym].  Hnutí  pro  volební 

právo  žen.  jitř.  III.  (1909),  č.  12. 
435.  Simerská  A.,  Volební  právo 

žen.  Jitř.  V.  (1911),  č.  23. 
436.  [anonym],  O  volebním  právu 

žen.  Jitř.  V.  (1911),  č.  38. 
437.  PavHk-Sychra  V.  Bol.,  Ženy 

k  volbám!  Jitř.  11.  (1908),  č.  6. 

438.  Russel  E..  Muži  a  volební 
právo  žen.  Eva  VII.  (1910),  208. 

439.  Zdenča,  Ať  žije  volební  právo 
žen!(?)  Dorrost  II.  (1911),  č.  11. 

440.  H.,  Nový  parlament  a  právo 
žen.  jitř.  V.  (1911),  č.  27. 

441.  [anonym],  Katolické  kandida- 
tury a  ženská  otázka.  Jitř.  V,  (1911). 

č.  21. 
442.  Kempinová  Emilie,  JUDr.,  přel. 

P.  H.,  Vyznání  bojovnice  za  práva 
žen.  C.  Z.  (Pr.)  I.  (1898-99),  17. 

443.  Spectator,  Suffražetky.  yěst. 
Svazu  č.  katol.  spol.  žen.  (příl.  Čecha 
1913),  č.  7.  str.  30. 
444.  [anonym],  Emancipace?  Jitř. 

III.  (1909),  č.  24. 
445.  Rosler  Aug.,  C.  SS.  R.,  přel.  Dr. 

Jos.  Tumpach,  Pravá  a  nepravá  eman- 
cipace žen.  České  autor.  vyd.  Vzděl. 

knih.  katol.,  sv.  XVllI.    V  Praze  1900. 
446.  [anonym],  O  emancipaci  žen. 

Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  76. 
447.  [anonym],  Otázka  ženské  eman- 

cipace. [Referát  o  stati  dra.  A.  Kocha.] 
Hl.  lil.  (1898),  125. 

448.  Lída,  Glossy  z  mého  denníku: 
Emancipace  [žen].  Eva  IX.  (1912),  120. 

449.  Sión  Beneš,  Nepravá  emanci- 
pace (žen).  Jitř.  VI.  (1912),  č.  46. 

450.  [anonym],  K  otázce  ženské 
emancipace.  Pravda  (Vid.)  II.  (1909), 
č.  49. 

451.  [anonym],  K  emancipaci  žen. 
(Slova  Stépánky  hrab.  Lonyayové.) 
Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  6. 

452.  S(tránský)  E.,  Audience  spiso- 
vatelky (Kamily  Theimerové)  u  pa- 

peže Pia  X.  (O  pokrokových  snahách 
ženských  za  našich  dob.)  Maria  Xlil. 
(1906),  94. 

453.  T.  P.  (přeložil),  Úsudek  krá- 
lovny italské  Markéty  o  emancipaci 

žen.  Maria  XIII.  (1906),  136. 
454.  [anonym],  Ženská  emancipace 

ovocem  protestantismu.  N.  L.  1912-13, č.  25. 

455.  R(ozsypa!ová)  Aug.,  K  čemu 
má  také  sloužiti  zdravá  emancipace 
protestantských  žen.  Č.  Ž.  (Pr.)  III. 
(1900-1901),  107. 
,  456.  Helena,  Naše  emancipace.    Č. 
Z.  (Plz.)  I.  (1908),  č.  4. 

457.  [anonym],  K  reformě  manžel- 
ského práva.  (Z  „Čecha".)*)  Eva  VII. 

(1910),  142. 
458.  Hradecký  J.,  Reforma  manželství 

u  soc.  demokratů.  Jitř.  III.  (1909),  č.  43. 

•)  Srv.  str.  720.  e.  1  nn. 



868 Sociologie  a  charita. 

459.  fanonym],  Sociální  demokracie 
o  manželství  a  postaveni  ženy  ve  státě 
budoucím.  (Dle  J.  Biederlacka.)  Č.  Z. 
(Pr.)  i.  (1898-99),  37. 

460.  Horský  Rud.,  Dr.,  Volná  láska.  *) 
N.  L.  X.  (1900-1),  č.  50. 

461.  Hanuš,  Něco  o  „volné*  lásce. 
Pravda  (Vid.)  VI.  (1913),  č.  14. 

462.  Sión  Beneš,  Volná  láska  či  ne- 
rozlučitelnost  manželství?  Jitř,  IV. 
(1910),  č.  41. 

463.  Slivický  [Čermák  Václav],  Ci- 
vilní manželství  a  rozvod.  Dle  růz- 
ných pramenů.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy 

IX.  (1910),  152. 
464.  Venci  Fr.,  Manželská  rozluka 

v  praxi.  (Z  Wurttemberska  do  Cech 
posílá.)  Jitř.  IV.  (1910),  č.  28. 

465.  L  -f  4,  Stíny  manželské  rozluky. 
N.  L.  XVII.  (1907-8),  č.  88. 

466.  Nejedlý  Jul.,  Dr.,  O  právním  a 
společenském  postaveni  ženy  v  pří- 

padě, že  by  došlo  k  navrhovaným  je- 
formám  práva  manželského.  (Reč 

v  soc.  schůzi  družstva  „Vlast"  vjindř. 
Hradci  dne  22.  července  1906.)  N.  L. 
XV.  (1905-6),  č.  50,  51,  52;  /.  XVI. 
(1906-7),  č.  1-6. 

467.  [anonym],  Ibsen  o  manželství 
a  rodině.  (Z  dr.  Vil.  Hause  „Osud  a 
vůle".)  Eva  VI.  (1909),  120. 

468.  [anonym].  Ochrana  dívek.  Květy 
lás.  1909,  tli. 

469.  z  Montenachu,  sv.  paní  (přel. 
Jos.  Seifert),  Dějinný  rozvoj  meziná- 

rodního svazu  katolických  spolků  pro 
ochranu  děvčat.  Rozhl.  po  lid.  1906,  12. 

470.  K.  K  ,  Dívčí  ochranovna  vLobči. 
Rozhl.  po  lidům.  1893,  3. 

471.  Rosická  M.,  Spolek  „Záštita" 
[pro  mravní  i  hmotnou  ochranu  pra- 

cujících dívek  a  zaopatřování  práce] 
v  Praze.  Rozhl.  po  lidům.  1894,  46. 

472.  [anonym],  „Záchrana",  ústřední 
sdružení  ženské  pro  mládež.  Jitř.  IV. 
(1910),  č  30. 

473.  [anonym],  Spolky,  které  v  Praze 
pečují  o  dívky  a  ženy.  Rozhl.  po  lidům. 
1893,  37. 

474.  Doporučení  katolických  útulen 
pro  dívky  v  Drážďanech.  Ord.  list  Praž. 
1905,  129. 

475.  Krkošková  JVlagdalena,  Ženské 
spolky  dělnické.  Zpr.  o  III.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Brno  1904   305. 

476.  Holý  Jan,  Ord.,  Praem.,  První 
katol.  spolek  žen  ve  Švýcarsku.  Spol. 
listy,  č.  z  1.  květ.  1899. 

*)  Srv.  str.  148  n.,  č.  564  nn. ;  str.  676,  č.  70  nn. 

477.  Duben  Jan  L.,  Spolek  křesťan- 
ských matek.  CKD.  1872,  389. 

478.  S.  F.,  Spolky  křesťanských  matek. 
Školník  XIII.  (1873),  274. 

479.  Spolek  křesťanských  matek. 

[Zpráva  o  něm  a  navedeni  k  jeho  za- 
loženi.] Ord.  list  Bud.  1874,  19. 

480.  Duben  Jan  Lad.,  O  původu  a 

rozšířeni  spolků  „matek  křesťanských". Důležitost  spolku  křesť.  matek.  Ludmila 
I.  (1876),  12. 

481.  Hložek  Karel,  Zřizujmež  spolky 
křesťanských  matek!   ČKD.  1875,  359. 

482.  [anonym].  Jakou  důležitost  mají 
jednoty  křesťanských  matek;  jakým 
způsobem  daly  by  se  nejsnáze  zavá- 

děti a  zřízené  dobře  spravovati.  (Od- 
pověď k  otáz.  pastor,  konfer.  diec 

buděj.  z  r.  1884.)  Ord.  list  Bud.  1885, 
65. 

483.  Pravidla  spolku  katolických 
matek.  RD.  1904,  211. 

484.  Stanovy  všeobecného  spolku 
křesť.  rodin  k  úctě  svaté  Rodiny.  Ord. 
list  Praž.  1892,  82. 

485.  Arcibratrstvo  sv.  Ludmily  v  Bu- 
dějovicích [křesťanských  matek].  (Jeho 

zřízení.)  Ord.  list  Bud.  1876,  86. 
486.  List  papeže  Lva  XIII.  ze  dne 

8.  ledna  1893  „Neminem  fugit"  o  zří- 
zení všeobecného  Spolku  křesťanských 

rodin  k  uctívání  sv.  Rodiny  nazaretské 
(v  českém  překlade.  Obsahuje  stanovy 
spolku).  Ord.  list  Bud.  1893,  53. 

487.  Stanovy  všeobecného  spolku 
křesť.  rodin  k  úctě  svaté  Rodiny  Naza- 

retské. Ord.  list  Hrad.  1893  (díl  V.), 
140. 

488.  Všeobecný  zbožný  spolek  kře- 
sťanských rodin  z  Nazareta.  (Dle  spisu 

Beringerova  „Die  Ablasse")  PříI. k  Ord.  listu  Litom.  č.  27.  z  r.  1903. 
489.  Hlavsa  Frant.,  Zbožný  spolek 

křesťanských  rodin  k  úctě  sv.  Rodiny 
z  Nazareta.  V  Praze  1903. 

490.  [anonym],  Slavnost  SOletého 
jubilea  mariánského  spolku  křesťan- 

ských dcer  v  Praze  (11.  září  1904]. 
Cech  1904,  č.  252. 

491.  Váňová  JVl.,  Apoštolát  marián. 
družin  v  rodině  a  životě  veřejném. 

„Ve  služb.  Královny"  1912,  45. 
492.  Odrážka  Albín,  Příspěvek  ku 

prohloubení  naší  sociální  práce.  (Spolek 
sv.  Rodiny.)  Mus.  XL V.  (1910-11),  231. 

493.  Písecká  JVl.  S.,  Nedělní  dívčí 

„Besídky".  Rozhl.  po  lidům.  1899,  123. 
494.  fanonym],  Besídky  pro  dívky. 

„Besídka"  (příI.  „Rodin.  Výchov.") 
1912,  27. 



Sociologie  a  charita. 

869 

495.  Hoffmannová  Marie,  Útulny 
pro  dělnice.  Prvni  morav.-slez.  sjezd 
j<řesť.-soc.  na  Velehr.  1899,  str.  21. 

496.  [anonym],  Zpráva  o  činnosti 
komitétu  „Ženského  asylu"  až  do  vy- 

svěcení budovy  (2.  pros.  1898).  Rozhl. 
po  lidům.  18C9,  8. 

497.  [anonym],  Asyl  dělnic  v  M.  Glad- 
bachu.  Rozhl.  po  lidům.  1894,  105. 

498.  [anonym],  Ustavující  schůze 
křesťansko-sociálně  vzdělávacího  i  pod- 

půrného spolku  pro  ženy  a  dívky  nro 
Příbram  a  okolí  (8.  srpna  1897).  Řeč 
pí.  Švarcové  z  Prahy  o  ženské  otázce. 
Horn.  listy  I.  (1896-97),  příl.  k  čís.  22. 

499.  [anonym].  Záchrana  služebných 
dívek.  (O  nádražních  missiích.)  Kříž 
XII.  (1905),  166. 
500.  [anonym],  Nádražní  missie. 

(K  povšimnutí  všem  lidumilům  a  zvláště 
pak  křesť.  rodičům  a  křesf.  dcerám.) 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  42. 
501.  Hálek  Vlastimil,  Nádražní 

missie.  Rozhl.  po  lidům.  1905,  77. 
502.  L+40,  Nádražní  missie.  N.  L, 

XIV.  (1904-5),  č.  12. 
503.  P.  E.  F.,  C.  SS..  R.,  Katolické 

nádražní  missie.  (Pův.  dopis.)  N.  L. 
XIV.  (1904-5),  č.  42  n. 

504.  P.  E.  F.,  C.  SS.  R.,  Nádražní 
missie.  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  1,  17. 

505.  L-1-40,  Nádražní  missie.  Katol. 
záb.  a  pouč.  listy  IV.  (1905),  9. 

506  Nádražní  missie.  Ord.  list  Litom. 
1905,  č.   53   str.   432;   Ord.   list  Bud. 
1904,  180;  Ord.  list  Hrad.  1904,  128. 

507.  Nádražní  missie.  Ord.  list  Litom. 
1906,  č.  3  str.  29;  Ord.  list  Bud.  1906, 
15;  Ord.  list  Hrad.  1906,  17. 

508.  Nádražní  missie  v  Praze.  Ord. 
list  Praž.  1908,  32. 

509.  Nádražní  missie  v  Brně.  Acta 
curiae  Brun.  1908,  20. 
510.  [anonym],  Nádražní  missie. 

ŠkBSP.  1905,  121. 
511.  [anonym],  Nádražni  missie.  N. 

L.  XVI.  (1906-7),  č.  7. 
512.  Hálek  VI.,  Nádražní  missie. 

Hlasy  sv.  Václ.  roč.  VI.  č.  3.  V  Praze 
1906. 
513.  [anonym].  Nádražní  missie. 

Maria  XIII.  (1906),  39. 
514.Hálek  Vlastimil,  Nádražní  missie 

a  spolek  sv.  Rafaela.  Soc.  kal.  IV. 
(1909),  87. 

515.  Pošumavský  A.,  Zeny  české, 
budte  na  stráži!  [O  mravním  nebez- 

pečí pro  služebné  dívky  a  nádražních 
missiích.]  jitř.  II.  (1908),  č.  45. 

516.  [anonym],  Z  první  činnosti  ná- dražní missie  v  Praze.  N.  L.  XVII. 

(1907-8),  č.  43. 
517.  z  Lobkowicz  Anna  Berta, 

kněžna,  „Ochrana  dívek"  v  Praze 
[spolek].  (Zpráva  o  „nádražních  mis- 

siích" a  útulku  „Záchraně"  za  rok  1910.) V  Praze  1911. 

518.  [anonym].  Mezinárodní  kato- 
lický spolek  „Ochrana  dívek".  V  Praze 1911. 

519.  Mezinárodní  katolický  spolek 
pro  ochranu  dívek.  Ord.  list  Praž. 
1913,  50. 

520.  Vynesení  (konsistoře  pražské 
z  18.  ledna  1873  č.  426),  jímž  dopo- 

roučí se  Vídeňské  útočiště  pro  dívky 
službu  hledající,  zřízené  družstvem  dcer 
Božské  lásky.   Ord.  list  Praž.  1873,  7. 

521.  Dílo  sv.  Filipa  Neria.  (Ochrana 
služebných  dívek  ve  Vídni.)  Ord.  list 
Praž.  1899,  69;  Ord.  list  Hrad.  1899 
(díl  VI.),  280. 

522.  Družstvo  dcer  božské  lásky 

(„Ústavu  mariánského"  ve  Vídni  k  vy- chování osiřelých  a  chudých  dívek  a 
ujímání  služek  bez  místa.  Připojeny 

stanovy  „Ústavu".)  Ord.  list  Praž. 
1873,  101 

523.  Borový  Kl.,  Dr.,  Mariánský 
ústav  dcer  božské  lásky  v  Praze.  CKD. 
1881,  46. 

524.  Stanovy  Mariánského  ústavu 
v  Praze.  Ord.  list  Bud.  1881,  92;  Ord. 
list  Hrad.  1831  (díl  lil),  27;  Ord.  list 
Praž.  1881,  5. 

525.  Herman  Frant.,  Dr.,  Jeden  list 
z  knihy  zapomenutých.  [O  Domovu 
služebných  v  Praze.]  Cech  1906,  č.  259. 

526.  [anonym].  Ustav  sv.  Ludmily 
v  Brně  [pro  poskytování  útočiště  a 
zaměstnání  chudým  osobám  ženským]. 
Bl.  1852,  3., 

527.  -a.  Útulna  pro  českoslovanské 
služebné  ve  Vídni.  Pravda  (Vid.)  III. 

(1910),  č.  22. 
528.  (anonym].  Spolek  sv.  Zity  [ve 

Vídni  ke  zřízeni  útulny  pro  služebné 
dívky].  Ráj  I.  (1912),  3. 

529.  [anonym],  ,Nový  pracovník. 

(Spolek  sv.  Zity  a  „Útulna  sv.  Alžběty" pro  služebné  ve  Vídni).  Pravda  (Vid.) 
IV.  (1911\  č.  47. 

530.  Kostka  P.  Ant.,  Útulna  sv.  Alž- 
běty ve  Vídni  (pro  služebné  dívky). 

Anež.  1911,  280. 
531.  [anonym],  Statibiii.a  ženských 

katolických  spolků  českých  v  král. 
českém.  Věsí    Svazu   č.  katol.  spol. 



870 Sociologie  a  charita. 

žen.  v  Čech.  (příl.  „Čecha"  1913),  č.  2, str.  10. 

532.  [anonym],  Zemský  svaz  kato- 
lických ženských  spolků.  Jitř.  1912, 

č.  23. 
533.  [anonym],  Ustavující  schůze 

Svazu  českých  katol.  spolků  ženských 
v  král.  českém  (1.  června  1912  v  Praze). 
Sel.  list  X.  (1911-12),  čís.  37. 

534.  [anonym],  Svaz  českých  kato- 
lických spolků  ženských.  Vest.  zem. 

rady  katol.  v  Čech.  1912,  str.  10. 
535.  Mk.,  První  pracovní  konference 

„Svazu  českých  katolických  spolků 
ženských"  v  král.  českém  [15.  prosince 
1912  na  Žofíněj.  Vest.  Svazu  č.  katol. 

spol.  žen.  1912,  č.  1.  (příl.  „Čecha" z  22.  pros.  1912). 
586.  [anonym],  Klášter  a  továrna 

jeptišek  v  Irsku.  (Z  časop.  „The  Edu- 
cational  Times"  přeloženo.)  Rozhl.  po 
lidům.  1898,  113. 

537.  Sión  Beneš,  Vznešené  vzory 
[žen].  Jitř.  IV.  (1910),  č.  20. 

538.  Hálek  Vlast,  Vynikající  kato- 
lické ženy  české :  I.  Eliška  Myslíkovna 

z  Chudenic.  Jitř.  IV.  (1910),  č.  29. 
II.  Lucie  Otilie  Slavatová  a  její  máť. 
Tamt.  č.  39. 

539.  Hálek  Vlastimil,  Marie  z  Per- 
štejna.  Č.  Ž.   tPr.)  II.  (1899-1900),  30. 

540.  Hálek  Vlast.,  Vzory  katolických 
žen:  Marie  z  Pernštejna.  Jitř.  VII. 
(1913),  č.  6. 

541.  Vávra  Jos.,  Život  a  působení 
dam  z  rodu  Pernšteinského.  [Výňatek 
z  řeči  konané  v  Histor.  kroužku  17.  li- 

stopadu 1895.]  Več.  Nov.  Vlil.  (1895), 
č.  140. 

542.  Hálek  Vlast.,  Vzory  katolických 
žen:  Polyxena  z  Lobkovic.  Jitř.  VII. 
(1913),  č.  8. 
543.  Hálelj  Vlastimil,  Polyxena 

z  Lobkovic.  C.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900), 
85. 

544.  Hálek  VlastimiL^Eliška  Myslí- 
kovna z  Chudenic.  Č.  Ž.  (Pr.)  I. 

(1898-99),  57. 
545.  Hálek  Vlastimil,  Lucie  Otilie 

Slavatová  a  její  máť.  Č.  Ž.  (Pr.)  I. 
(1898-99),  89;  t.  II.  (1899-1900),  14. 

546.  Hálek  VI.,  Vzory  katolických 
žen:  Marie  Maxmiliána  ze  Šternberka. 
Jitř.  VII.  (1913),  č.  13. 

547.  Hálek  VI.,  Marie  Maxmiliána 
ze  Šternberka.  Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900), 113. 

548.  Vávra  Jos.,  Marie  Maximiliana 
z  Hohenzollernů  (Výňatek  z  jeho  před- 

nášky v  Histor.  kroužku  dne  29.  září 
1895.)  Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  117. 

549.  Slabý  Jos.,  Dr.,  f  Julie  Wind- 
horstová.  [Vzor  katol.  dobroditelky.] 
Katol.  Listy  II.  (1898),  č.  38. 

550.  Vaněček  František,  Paní  Anna 
Kopalová.  Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900), 105. 

551.  [anonym],  Hr4inné  ženy.  (Pří- 
klady z  historie.)  C.  Ž.  (Pr.)  VII. 

(1904-5).  47 ;  tamt.  62. 
552.  Pečinková  A.,  Našim  ženám. 

(O  hrdinnosti  žen  irských.)  C  Ž.  (Pr.) 
II.  (1899-1900),  43. 
553.  [anonym],  Vzor  manželky, 

matky  a  dobroditelky  opuštěných  (Sv. 
Johanna  Františka  ze  Chantalu.)  Maria 
IV.  (1897),  132.      ̂  

554.  [anonym],  Zeny  v  Americe.  Na- 
psal český  vystěhovalec  Več.  Nov.  IX. 

(1896),  č.  90. 

R)  Antisemitismus   a  židovská 
otázka. 

1.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Antisemi- 
tismus. Děl.  Nov.  IV.  (1894-5),  105, 

130,  185. 
2.  [anonym],  O  antisemitismu.  (Dle 

úvahy  Maryana  Morawského  v  únor. 
seš.  „Przegl.  powszechnego"  1896.) Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  59  nn. 

3.  Strejček  Branislay  (Komár  Ju- 
lius), O  antisemitismu.  Časové  úvahy. 

Dle  polského  spisu  Maryana  Moraw- 
ského přeložil  a  na  české  poměry  upra- 

vil. (Zvláštní  otisk  z  „Večerních  No- 
vin".) Praha  1896. 

4.  Vychodil  Pavel,  Dr.,  Antisemi- tismus. Hl.  V.  (1900),  1. 

5.  [anonym].  Ještě  slovo  o  antisemi- tismu.   Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  151. 

6.  [anonym],  Antisemitismus  v  kře- sťanském středověku.  Hl.  XIX.  (1902), 
50. 

7.  [anonym,  L  +  37],  K  otázce  an- tisemitské. Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  192, 
199,  226. 

8.  [anonym],  K  postupu  antisemi- tismu. Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  54. 

9.  [anonym],  Odrůdy  antisemitismu. 
Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  148. 

10.  J.  T.  J.,  Liberální  antisemitismus. 
Děl.  Nov.  VII.  (1897-8),  156. 

11.  Liga  7,  Mladočeský  antisemi- 
tismus. Dél.  Nov.  VI.  (1896-7),  113. 

12.  [anonym].  Obchodní  antisemi- tismus.  Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  150. 



Sociologie  a  charita. 
871 

13.  Světlík  Frant.,  Katolický  anti- 
semitism.  N.  Ž.  V.  (1900),  31. 

14.  Davídek  Václav,  Křesťanský 
antisemitismus.  (Na  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  pro  vikariát  turnovský  dne  13. 
října  1895  v  Sezemicích  přednesl.)  Več. 
Nov.  VIII.  (1895),  č.  119  n. 

15.  J.  T.  J.,  Antisemitismus  a  kře- 
sťanský socialismus.  Dél.  Nov.  IX. 

(1899-1900),  137. 
16.  [anonym],  Antisemitismus  a  kře- 

sťané. Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  21  n. 
17.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  Je-li  antise- 

mitismus se  stanoviska  křesťanské 
mravouky  oprávněn,  a  který.  Kazatel 
V.  (1898),  část  soc.-homil.  č.  2,  str.  1.*) 

18.  [anonym],  Vhodnost  antisemi- 
tismu. Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  46. 

19.  [anonym],  Antisemitismus  prak- 
tickou potřebou.  Več.  Nov.  VII.  (1894), 

č.  138. 
20.  [anonym],  Antisemitismus  v  praxi. 

Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  13. 
21.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Ásemitis- 

mus  P.  M.  Morawského  T.  J.  ČKD. 
1896,  449. 

22.  [anonym].  Hlasy  židovské  o  an- 
tisemitském hnutí.  Pr.  Týden.  I.  (188.'), č.  29. 

23.  [anonym],  Židé  a  antisemitismus. 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  11. 

24.  [anonym],  S;ovo  o  židovské 
otázce.  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  145. 

25.  Schneider  Arnošt,  Řeč  o  nyněj- 
ším stavu  otázky  židovské  (pronesená 

dne  10.  listop.  1899  ve  XII.  sezeni 
XVI.  období  poslanecké  sněmovny). 
Lid.  list  IV.  (1899-1900),  33.    Samost 
Pod  názvem:  Židovstvo   v  Rakousku, 
raha  1900. 
26.  [anonym],  O  otázce  židovské. 

(Interpelace  posl.  Schneidra  26.  února 
1901.)  Obnova  VII.  (1901  \  č.  14. 

27.  [anonym].  Židovská  otázka  jako 
problém  hospodářský  a  plemenný. 
Katol.  Listy  1902,  č.  265. 

28.  Zalabák  J.,  Dr.,  (přel.  z  něm.). 
Otázka  židovská.  N.  Věk  II.  (1908-9), 
č.  52. 

29.  -al,  Židovská  otázka.  Sel.  list 
X.  (1911-12),  č.  33. 

30.  [anonym].  Se  židy  či  bez  židů? 
Obnova  XVllI.  (1912),  č.  19. 

31.  [anonym],  Kapitoly  židovské. 
Sel.  list  IX.  U910-11),  č.  3. 

32.  [anonym].  Židovstvo.  Ze  slov. 
Katol.  novin.  Václ.  X.  (1889),  41. 

•)  Srv.  výše  str.  47 ',  č.  252. 

33.  [anonym],  Něco  o  židech.  Pr. 
Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  30  nn. 

34.  [anonym],  Bismarck  židům  o  ži- 
dech. Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  112. 

35  H.  L.  v  Ch.,  Něco  o  židech.  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  16. 

36.  Kpf.,  Židé  o  sobě  a  o  nás.  Obr. 
XV.  (1899),  393. 

37.  [anonym],  O  židovské  emanci- 
paci. Več.  Nov,  VI.  (1893),  č.  48. 

38.  A.  M.,  rolník  od  Náchoda,  Něco 
o  té  vychvalované  svobodě.  [Jak  svědčí 
židům.]  Sel.  list  IJ.  (1903-4),  č.  15. 

39.  [anonym],  Židé  jako  lékaři.  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.^93. 

40.  [anonym],  Židé  a  stav  soud- 
covský. Več.  Nov.  IX.  (1896).  č.  35. 

41.  [anonym],  Moderni'židé  a  otázka sociální.  Katol.  Listy  1902,  č.  328 
42.  Lkš,  Židovský  duch.  [Dle  knihy 

Maurice  Mureta  :  L'  esprit  juif .]  Katol. 
Listy  1903,  č.  178. 

i     43.  Fajtlík   Beneš,   O.   Praem^.,  Co 
nás  u  nás  nejvíce  poškozuje?  [Židé!] 

I  (O  valné   občasné  schůzi   Katol. -poli- 
!  tické   jednoty   v  král.   českém  8.  září 
1891  v  Želivě  přednesl.)  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  106. 

44.  [anonym].  Rakovina  obchodu  a 
živnosti.  [O  židovstvu.]  Več.  Nov.  VI. 
(1893\  č.  96;  /.  č.  100. 

45.  [anonym],  O  škůdcích  naší  zámož- 
nosti. (O  židech.)  Václ.  XXII.  (1901),  47. 

46.  [anonym],  Ti  naši  dobrodincové. 
(O  židech.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  18. 

47.  [anonym],  Unser  Leut.  [O  židech 
na  poli  národohospodářském.]  Sel.  list 
IX.  (1910-11),  č.  17. 

48.  [anonym],  Kdo  z  nás  rolníků 
tyje.  Uvažuje  rolník  ze  Žďárských  hor. 
I O  židech.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  seš  37. 

49.  Klouda  Martin,  Ukázky  ze  ži- 
vota stavu  rolnického.  (O  prohnanosti 

židovské.)  Sel.  list  III.  (1904-5),   č.  47. 
50.  A.  M.,  od  Náchoda,  Malý  pří- 

spěvek k  luštění  sociální  otázky.  (O  vy- 
manění  se  z  područí  židovského.)  Sel. 
list  II.  (1903-4),  č.  10. 

51.  [anonym].  Výstraha  pro  rolníky. 
(O  židovském  podváděni.)  Sel.  list  III. 
(1904-5),  č.  38. 

52.  -a,  Záplava  židovských  podvodů. 
Č.  Kr.  X.  (1908).  č.  28. 

53.  Hora  V.  S.,  Když  se  chyba  stala, 
musíme  ji  hledět  napravit!  (O  upíru 
židovstva  a  liberalismu.)  Sel.  list  I. 
(1902-3),  č.  6. 
54  [anonym].  Rolníci,  buďte  na  stráži! 

(O  zhoubné  činnosti  židů.)  Sel.  Str.  I. 
(1904-5),  65. 



872 Sociologie  a  charita. 

55.  íanonym],  Semitští  razzianti. 
[Dle  spisu  „Židovská  otázka  v  ethno- 
logickém  oiiledu"  od  Dr.  Wahrmanna.] 
Pr.  Týden.  VI.  (1887),  č.  28. 

56.  Ilja,  Židovstvo  proti  nám  [kře- 
sťanům]. Pravda  (Vid.)  II.  (1909),  č.  21. 

57.  -Č-,  AUiance  israelite  universelle. 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  124. 
58.  [anonym].  Pozor  na  hada! 

(O  „AUiance  israelite  universelle".) 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  str.  95. 

59.  Suk  Jan,  Provolání  k  založení 
„AUiance  israelite  universelle".  Neděl. 
pií'l.  XX.  Věku  I.  (1912),  č.  19. 
60.  [anonym],  Řeč  sionistického 

rabína  (ve  Lvově  11.  list.  1911)  o  světo- 
vládě  židů.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy 
1912,  11. 

61.  [anonym],  Boj  židovstva  o  svě- 
tovou nadvládu.  Čech  1906,  č.  179; 

Č.  Kr.  VIII.  (1906),  č.  28. 

62.  [anonym],  Ujařmení  světa  židy. 
Příl.  k  „Čechu"  1906,  č.  89.  Též  samosí. v  Praze  1906. 

63.  R  B.  C,  „Pronásledovaní"  židé. 
Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  40. 

64.  -a,  Mezinárodní  židovstvo  pod- 
kopává staré  křesťan,  společenské 

řády.  Čech  1906,  ,č.  63. 
65.  [anonym].  Židovské  novinářstvo 

a  veřejné  mínění.  Pr.  Več.  Nov.  I. 
(1888),  č.  33. 

66.  -Č-,  „Nebudeš  trpěti  nad  sebou 
tisku  cizího,  abys  dlouho  panoval  nad 

goimy".  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  98. 
67.  Myslivec  Václav,  Tiskové  tra- 

vičství židovstva.  (Dotaz  poslance 
V.  Myslivce  a  soudruhů  2).  října  1909 
na  J.  E.  ministra  spravedlnosti  ve  pří- 

čině konfiskační  praxe  v  Čechách.  — 
O  nekonfiskovaných  blasfemiích  Ma- 
charových.)  Sel.  list  1909-10  (VIII.) 
č.  12  str.  2;   Č  Kr.  XI.  (1909),   č.  51. 

68.  [anonym].  Kdo  jest  pánem  tisku? 
Obnova  XVIII.  (1912),  č.  39. 

69.  [anonym],  Jak  židé  opanovali 
tisk.  Obnova  XVIII.  (1912),  č.  39. 

70.  Spectator,  Světovláda  židov- 
ských novin.  Cech  1913,  č.  118. 

71.  [anonym],  Zlaté  tele  s  rudou 
pentlí.  (O  židech  a  socialistech.  Oti- 

štěno z  časopisu  „Budoucnost"  ze  dne 
18.  listopadu  1910.)  Sel.  list  IX.  (1910- 
11),  č.  9. 
72.  janonym).  Židé  a  revoluční 

strany.  Právo  (Kip  IV.  (1910),  č.  3. 
73.  [anonym],  Židé,  kapitál  a  velko- 

statky.   Pr.   Týden.    V.  (1886),   č.   35. 

74.  -a,  Taussig  a  Geiringer.  (Úpadky 
židovských  kapitalistú.)  Č.  Kr.  VK 

(1904),  č.  45. 75.  [anonym],  Něco  o  činnosti  židů. 
Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  52. 

76.  [anonym],  Židovská  dobročinnost. 
(Její  nepatrnost.)  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  30. 

77.  Hora  J.,  rusky  napsal  L.  Zloini' 
kov,  židé  v  umění.  XX.  Věk  I.  (1912). 
č.  15. 

78.  [anonym].  Obchod  s  krví  kře- 
sťanu. Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  15. 

79.  Pronásledováni  židovského  ná- 
boženství. [Vyvráceni  tvrzení  toho.] 

Obnova  V.  (1899),  č.  47. 
80.  Pavlík  V.,  Dr.,  Židovstvo  v  dě- 

jinách. Č.  Záp.  I.  (1908),  č.  21. 
81.  [anonym],  [akými  byli  židé  ve 

středověku.  Lid.  list  I.  (1896-7),  č.  18. 
82.  Z(alabák)  J.,  Dr.,  dle  „Juden- 

frage",  Židovstvo  v  první  polovici 
středověku.  N.  Věk  lil  (1909-10),  č.  16. 

83.  Borový  Kl.,  Křesťanské  služky 
v  domech  židovských.  Bl.  IV.  (1858), 
díl  II.,  str.  191. 

84.  [anonym].  Opatření  služebného 
lidu  u  židův.   Bl.  V.  (1859),  297. 

85.  Vojta  Jindřich  z  Deštné.  Židé 
a  lidokupectví  aneb  rolník-bratr  hledá 
ztracenou   sestru.    Sel.  HI.    II.  (1899), 

j  č.  3. 

86.  Kubíček  Antonín,  Dr.,  Církev 
I  a  židé.  CKD.  1898,  110. 

87.  [anonym,].  Papežské  bully  o  ži- 
dech a  p.  Bondy.  Obnova  V.  (1899),  č.42. 

88.  [anonym].  Papežské  bully  o  ži- 
dech a  p.  Bondy.  Katol.  Listy  III.(:899), 

č.  286. 
89.  [anonym],  Židé  proti  chrámům 

křesťanů.  (Lucian  Brunner  proti  po- 
volení 2  mil.  na  stavbu  kostelu  ve  Vídni.) 

Lid.  list  I!I.  (1898-9),  č.  17. 
90.  [anonym],  O  potupě  sv.  Otce  a 

naší  víry  semitou  Nathanem,  římským 
starostou.  Štít  IV.  (1910),  č.  49  n. 

91.  [anonym],  Jsou  židé  zvláštním 
národem?  Obnova  XVIII.  (1912),  39. 

92.  [anonym].  Výroky  velikých  lidí 
o  židech  (z  „Nového  Věku"  1911). 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  1912,  26. 

93.  [anonym],  Jak  soudil  otec  národa 
František  Palacký  na  sklonku  svého 
života  (r.  1872)  o  židech?  Kř.  Dem.  L 

(1898),  č.  14. 
94.  L  4-  p.,  Karel  Havlíček  Borovský 

a  židé.   Katol.  Listy  111.  (1899),  č.  321. 
95.  ímakov  A.  S.,  Dr.,  (přel.  anony^ 

mus),  Žid  O  židech.  N.  Věk  III.  (1909- 
1910),  č.  6. 



Sociologie  a  charita. 

873 

96.  [anonym],  Jak  vznikají  protiži- 
dovské bouře.  Lid.  list  IV.  (1899-1900), 

52. 
97.  [anonym],  Židovstvo  v  Rakousku. 

Č.  Kr.  X.  (1908),  č.  34. 
98.  [anonym],  Dr.  Lueger  varuje  židy 

(před  následky  podporování  sociál,  de- 
mokratů penézi).  Č.  Kr.  VII.  (1905), 

č.  50. 
99.  [anonym],  Židé  v  Čechách.  [Dle 

spi^u  „Stín  civilisace  či  Židovstvo 
v  Cechách"  od  Huttlera  v  Mariboru.) 
Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č    13. 

100.  F.  B.,  O  židech  v  Čechách.  Pr. 
Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  10. 

101.  [anonym],  Židé  v  Čechách.  (Na 
počátku  dějin.)  Čech  1903,  čís.  44; 
(XI.-XIII.  věk)  č.  51 ;  (XIII.  až  XVI.  věk) 
č.  58, 65;  (XVII.  věk)  č.  72;  (XVIII.  věk) 
č.  79,  85,  92.  99. 

102.  Valeš  Josef,  Několik  črt  o  pů- 
sobení židli  mezi  jihočeským  lidem. 

C.  Kr.  VI  (1904),  č.  4:^Čech  1904,  č.  24. 
103.  [anonym].  Židovské  město 

v  Praze.  [O  židech  v  Praze.]  Maloživ. 
III.  (1910-11),  č.  8., 

104.  Hroch  J.,  Židovský  kroj  jindy 
a  nyní.   Maloživ.  III.  (1910-11),   č.  10. 

105.  fanonymj,  O  našich  židech. 
XX.  Věk  I.  (1912),  č,65. 

106.  Pravda  Jos.,  Židé  u  nás  a  jejich 
náhončí.  Korr.  KD.  190S,  191. 

107.  [anonym],  Plzeňští  měšťané  proti 
židům  roku  1826.  Č.  Záp.  II.  (1909), 
č.  26. 

108.  [anonym].  Několik  črt  z  historie 
plzeňských  židů.  Č.  Záp.  II.  (1909), 
č.  14. 

109.  [anonym],  Židé  v  dějinách  měita 
Polné.  (Vyňato  ze  spisu  Fr.  Poimona 

„Polná".)   Lid.  list  III.  (1398-9),   č.  28. 
110.  Vrba  Rudolf,  Vražda  v  Polně 

a  židovská  otázka  v  rakouském  parla- 
mentě, V  Praze  1899. 

111.  Vrba  Rudolf,  Vražda  v  Polně. 
Praha  1899. 

112.  [anonym].  Ku  vraždě  v  Polné. 
lO  blahosl.  Šimonu  Tridentském.)  Kříž 
VI.  (1899),  167. 

113.  [anonym],  Reprisa  Hilsnerova 
dramatu  na  obzoru.  Č.  Kr.  VIII.  (1906), 
č.  6. 

114.  [anonym], Umučení  Šimona  Abe- 
lesa  pro  křesťanskou  víru  (od  židů).,Vy- 
ňato  z  knihy  Dr.  Václ.  Řezníčka:  „Židé 

v  zemích  českých".  Křiž  VII.  (1900),  9. 
115.  [anonym].  Návrh  prof.  Schle- 

singra  a  soudruhů  (20.  října  1899  v  říš- 
ské radě  ve  Vídni),  chrániti  majetek 

křesťanů  a  jich  život,   aby  se  nemož-  : 

'  nými  staly  vraždv  se  strany  židů  iako 
vražda  v  Polné.  'C.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899- 
1900),  27;  C.  Kr.  I.  (1899',  č.  43. 

116.  [anonym].  Židé  na  Moravě.  (Dle 
B.  Dudíka.)  Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  3. 

117.  [anonym],  Zhoubný  vliv  židů 
[v  Haliči].  Katol.  Listy  1903,  č.  7. 

118.  [anonym],  Zhoubný  vliv  židů 
v  Haliči  (dle  časop.  „Reichspost").  C. 
Kr.  V.  (1903),  č.  2. 
,  119.  [anonym],  0  té  bídě  haUčských 
Židů.  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  24. 

120.  [anonym].  Pravda  o  bídě  halič- 
ských  židů.   C.  Kr.   Xin.  (1911),   č.  9. 

121.  [anonym].  Židovská  otázka 
v  uherské  sněmovně  (1833).  Pr.  Týden, 
n.  (1883),  č.  5. 

122.  Simonides  Bohumil,  Židovská 
otázka  v  Uhrách,  zvláště  na  Slovensku. 
Obz.  1909,  83. 
123.  [anonym].  Vzrůst  židovstva 

v  Uhrách.  Več.  Nov.  VU.  (1894,  č.  69. 
124.,[anonvm].  Maďarie  pod  vládou 

židů.  C.  Kr.  X.  (1908),  č.  48. 
125.  Krajíček  Fr.,  Sežidovštění  Uher. 

Sel.  list  X!.  (1913),  .č   23. 
125.  [anonymy.  Židovské  podvody 

páchané  na  státu  [v  Bukovině],  (Vy- 
ňato z  „Nov.  Věku")  Živn.  UI.  (1910- 

1911),  č.  2. 
127.  Gitzier  Jos.,  JUDr.,  Německo 

a  jeho  židé.  Dél.  Nov.  VI.  (1896-7), 
187. 

128.  Stingl  Fr.,  Židé  v  Rusku. 

(Z  „W  Pszczólky".)  N.  L.  XIV.  (1904-5), č.  35. 
129.  [anonym],  Kahal,  organisace 

ruských  židů.  Pravda  (Vid.)  III,  (1910), 
č.  28, 

130.  [a.nonyni].  Tajnosti  židovského 
kahalu.  C.  Kr.  1.  (1899),  č.  47. 

131.  [anonym].  Tajnosti  židovského 
kahalu.  Katol.  Listy  III.  (1S99),  č.  314. 
^  132,   -a.   Emancipace  židů  na  Rusi. 
C.  Kr.  VII,  (1905),  č.  30. 

133.  [anonym],  O  židovské  otázce 
na  Rusi.  Čech  1905,  č.  108. 

134.  Katolík,  Thompson  napomíná 
americké  židy.  N,  L.  XVIII.  (1908-9), 
č.  33, 

135.  es,  „Po  americku."  (O  ruských židech  v  Novém  Yorku.)  Maria  XIV. 

(1907),  69. 
136.  [anonym].  Židovské  kolonie 

v  Palestině.  Čech  1905,  č.  45. 
137.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Statistika 

židů.    Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),    108. 
138.  K-í,  Základ  jmění  židovstva. 

Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  14. 



874 Sociologie  a  ciiarita. 

139.  es,  Rodina  největších  boháčů 
evropských.  (O  Rothschildech.)  Maria 
XIV.  (1907),  109. 

140.  [anonym],  Stručné  dějiny  pe- něžniclíé  velmoci  Rothschildův.  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  139  nn. 

141.  [anonym],  Finanční  umění  rodu 
Rothschildova.  Obnova  XVII.  (1911), 
č.  11. 

142.  [anonym],  Rothschildův  tajný 
plán  a  vyznání  pravověrným  židům. 
Přít.  lidu  III.  (1903),  74. 

143.  [anonym],  „Kapitál  —  to  jseni 
já"  (O  baronu  Albertu  Rothschildovi.)  C. 
Kr.  Xm.  (1911),  č.  8. 

144.  [anonym],  Rothschild  ve  světle 
svých  souvěrců.  Č.  Kr.  XIII.  (1911), 
č.  9. 

145.  [anonym],  Král  měšce.  (O  Roth- 
schildovi.) Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  52. 

i  46.  [anonym],  Testament  opravdu 
židovský  [f  vídeňského  barona  Alberta 
Rothschilda].  Sel.  list  IX.  (1910-11), 
č.  47. 

147.  [anonym],  Král  zlaté  internacio- 
nály  (bankéř  Theodor  Taussig  ve  Vídni). 
Č.  Kr.  XI.  (1909),  č.  49. 

148.  [anonym].  Dva  židé.  (Lassalle 
a  Loew.)   Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  45. 

149.  K.,  Talmud  a  židé.  [Ocenění  a 
výňatky  ze  stejnojmenného  spisu  J. 
Ljutostanského\  Čech  1906,  č.  180,  181, 
183,  188,  202,  204,  205,  206,  209,  210, 
211,  216,  217. 

150.  [anonym].  Po  stopách  talmudu. 
Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  147. 

151.  [anonym].  Ukázky  mravouky 
židovského  talmudu.  Sel.  Hl.  III.  (1900), 
příl.  k  č.  10. 

152.  Rohling  A ,  Dr.,  (přel.  M.  J. 
Balák),  Židé  podle  talmudu.  Na  uvá- ženou křesťanům  a  židům  všech  stavů. 
V  Praze  1876  (II.  vydání). 

153.  Rohling  Aug.  (přel.  Jakub  íčka 
Maxtnilian  O.  S.  Fr.),  Moje  odpovědi 
rabínům,  aneb  pět  psaní  o  talmudu  a 
židovské  rituelní  vraždě.  V  Praze  1883. 

154.  Musil  Alois,  Dr.,  O  sionismu. 
N.  Ž.  1899,  171. 

155.  L-f  40,  Sionismus.  N.  L.  XIII. 
(1903-4),  č.  50. 

156.  Kosina  J.,  Hnutí  sionistické. 
Obr.  1899,  243. 

157.  Kyselka  Josef,  Budou-li  se  židé 
do  Palestiny  stěhovati?  Pr.  Týden.  I. 
(1882),  č.  9. 

158.  Zháněl  Rud.,  Dr.,  Židé  kolo- 
nisty v  Palestině.  ČKD.  1913,  336. 

159.  [anonym],  Z  protižidovského 
kongresu   [spolku   „AUiance  antijuive 

universelle"  v  Saské  Kamenici  dne 
27.  dubna  1883].  Pr.  Týden.  II.  (1883), 
č.  18. 

v    

R)   Samospráva.     Politika    a 
strany  politické.  Volby.*) 

1.  [anonym],  O  úkolech  samosprávy. 
Týd.  I.  (1912),  č.  13. 

2.  [anonym],  Liberální  zákon  o  samo- 
správě a  jeho  ovoce.  Lid.  list  III. 

(1898-99),  č.  24. 
3.  A.  iW.,  rolník  od  Náchoda,  Obecní 

samospráva.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  6. 
4.  Šmakal,  Dr.,  Zdravotnictví  a  samo- 

správa. Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  44. 
5.  Novák  Jos.,  Ze  starého  zřízení 

obecního.  Naše  mlád.  II.  (1910),  21. 
6.  Novák  Jos.,  Obecní  zřízení.  Naše 

mlád.  II.  (1910),  14. 
7.  [anonym].  Hleďme  se  uplatnit 

v  obci.  Sel.  list  Ví.  (1907-8),  č.  46. 
8.  Augustin  Jan,  Slasti  vesnických 

starostů.  Sel.  Hl   VIII.  (1905),  č.  19. 

9.  [anonym].  Zákon  o  právu  do- 
movském. Več.  Nov.  Vin.  (1895),  č.  4  n. 

10.  [anonym].  Nový  zákon  o  domov- 
ském právu  z  r.  1896.  Več.  Nov.  IX. 

(1896),  č.  146. 
11.  Nový  domovský  zákon.  (Jeho 

znění.)  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  132. 
12.  [anonym].  Zákon  domovský  vy- 

daný dne  3.  prosince  1863  a  doplněný 
zákonem  z  5.  prosince  1896.  [Připojen 
vzor  žádosti  za  udělení  práva  domov- 

ského.] Křesf.  organis.  I.  (1907),  40. 
13.  Zákon,    daný    dne   5.   prosince 

1896,  jímž  mění  se  některá  ustanovení 
zákona  ze  dne  3.  prosince  1863,  ř.  z. 
č.  105,  kterým  byly  uspořádány  zále- žitosti    domovské.     Ord.    list    Praž. 
1897,  1. 

14.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Změny  v  do- 
movském zákonu.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 

1897),  49. 
15.  [anonym],  Domovské  právo  (dle 

zákona  z  5.  pros.  1896).  Lid.  list  V. 
(1900-1),  117. 

16  Pražák  Jiří,  JUDr.,  O  právu  do- 
movském. ČKD.  1900,  47. 

17.  Váhala  Fr.,  Dr.,  Domovské  právo 
dle  práva   rakouského.   Pravda  (Vid.) 
III.  (1910),  č.  9. 

18.  Váhala  Fr.,  Dr.,  Domovské  právo 
dle  práva  rakouského.   Pravda  (Vid.) 
IV.  (1911),  č.  2. 

*)  Srv.  str.  663  n.,  č.  209—222;  str.  706  č.  267 nn. 



Sociologie  a  charita. 
875 

19.  [anonym],  Domáhejme  za  zavčas 
svého  práva  domovského!  Pravda 

(Vid.)  111.  (1910),  č.  12.*) 
20.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Čestné  ob- 

čanství resp.  měšťanství  (nelze  osobě 
jím  poctěné  vzíti).  ČKD.,  1906,  72. 

21.  Tumpach  J.,  Dr.,  Čestní  občané. 
[Jmenování  jich  zkouší  vyšší  instance 
jen  po  stránce  formální.]  ČKD.  1908, 
677. 

22.  Tumpach  J.,  Dr.,  Udělení  práva 
domovského  a  práva  měšťanského  jsou 
dva  různé  akty  právní.  ČKD.  1908,  613. 

23.  Trochta  Ant.,  K  nastávajícím 
volbám  do  okresních  silničních  výborů. 
(Poučení  o  řádu  silničním.)  Sel.  Hl. 
XII.  (1909),  č.  10. 

24.  Ptáček  J.,  O  sněmu  českém. 
[Histor.  vývoj.)  Právo  (Kl.)  I.  (1906-7), c.  33. 

25.  [anonym].  České  státní  právo. 
Katol.  Listy  19(X),  č.  70,  71. 
^  26.  [anonym],   České   státní  právo. 
Štít  I.  (1907),  č.  14. 

21.  K(aboň)  J.  P.,  České  státní 
právo.  (Dějepisná  skizza.)  Pravda 
(Vid.)  IV.  (1911),  č.  J3. 

28.  Šulc  Fr.,  Dr.,  České  státní  právo. 
Křesť.  organis.  na  r.  1912  (Hradec  Krá- 

lové 1911),  str.  22. 
29.  Horský^  R.,  Dr.,  O  českém  stát- 

ním právu.  (Řeč  v  zemském  sdružení 
katol.  spolků  v  Praze  27.  března  1904) 
C.  Kr.  VI.  (1904),  ̂ č.  14. 

30.  [anonym],  České  státní  právo  a 
idea  cyrillo-methodějská.  Nové  Pr.  1. 
(1899-1900),  143. 

31.  Schwarzenberg  Bedřich,  Dr., 
kníže,  Historická  šlechta  a  české  státní 
právo.  (Z  řeči  jeho  ve  22.  schůzi  sněmu 
král.  českého  11.  února  1896.)  Več. 
Nov.  IX.  (1896),  č^  19. 

32.  [anonym],  České  státní  právo  a 
šlechta  konservativni.  Pr.  Več.  Nov. 
II.  (1889),  č.  94. 

33.  Jiroušek  T.  J.,  Naše  dělnictvo 
a  státní  právo  koruny  české.  Soc  kal. 
II.  (1907),  34. 

34.  Liga4-7,  Boj  za  státní  právo. 
Děl.  Nov.  VI.  (1896-97),  122. 

35.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Jazykové 
nařízeni.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-97),  164. 

36.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Boj  o  ja- 
zykové nařízeni.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 

1897),  177. 
37.  Šulc  F ,  Dr.,  Jazyková  otázka 

v  Čechách.  Čas.  úv.  r.  XVI.  č.  3—12. 
V  Hradci  Králové  1912. 

')  Srv.  str.  665,  č.  208. 

38.  Danek  Frant.  (dle  Dr.  Fr.  Sulce), 
Jazyková  otázka  v  Čechách.  Neděl, 
přil.  XX.  Věku  I.  (1912),  č.  48.^ 

39.  [anonym],  Jak  lze  v  Čechách 
upraviti  otázku  jazykovou.  Sel.  list  X. 
(1911-12),  č.  16. 

40.  [anonym],  Česko-německé  vy- 
rovnání.  Sel.  list  X.   (1911-12),   č.  47. 

41.  [anonym],  Smiřovačky.  (O  do- 
hodě česko-německé  v  Čechách.)  Sel. 

list  X.  (1911-12),  č.  47. 
42.  Schwarzenberg  Bedřich,  kníže, 

Q  některých  kusech  vyrovnáni  [s  Uhry]. 
(Úvaha,  přednesená  ve  schůzi  katol.- 
polit.  jednoty  ve  Vltavo-Týně  dne 
29.  srpna  1886.)  Pr.  Týden.  V.  (1886), 
č.  36. 

43.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Vyrovnání 
s  Uhry.   Děl.  Nov.  VI.  (1896-97),    137. 

44.  Blahovec  František,  O  ústav- 
nosti v  našem  mocnářství.  (Předneseno 

v  politické  schůzi  lidu  dne  8.  dubna 
1894  v  Čachrově.)  Več.  Nov.  VII. 

(1894),  č.  79  nn. 
45.  [anonym],  O  ústavnosti.  Naše 

mlád.  I.  (1909),  90. 
46.  [anonym],  Změny  v  rakouské 

ústavě.  Obnova  XII.  (1906),  č.  41  nn. 

47.  Novák  Jos.,  Federalismus  a  cen- 
tralismus. Naše  mlád.  I.  (1909),   146. 

48.  Mrk,  Co  je  to  diplomacie  a  co 
jsou  diplomaté?  (Kousek  populární 
informace.)  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  21. 

49.  Stašek  B.,  O  poměrném  zastou- 
pení ve  sborech  zákonodárných.  N. 

Věk  V.  (1911-12),  č.  56. 
50.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Moderní 

parlamentarismus.  Děl.  Nov.  V,  (1895- 

96),  60. 
51.  Liga  4-7,  Úpadek  moderního 

parlamentarismu.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 
97),  146. 52.  Myslivec  V.,  Parlament  a  sociální 
demokracie.  Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  13. 

53.  [anonym].  Škodlivost  moderních 
parlamentů  národu.  Zastoupení  národů 
na  základě  zájmů.  Nové  Pr.  II.  (1900- 
1901),  40. 

54.  Petráň  Fr.  Josef,  Úkoly  nového 
parlamentu  lidového.  Sel.  list  VI. 
(1907-8),  č.  15. 

55.  Petráň  Fr.  Jos.,  Úkoly  nového 
parlamentu  lidového.  Sel.  list  VI. 
(1907-8),  č.  27. 

56.  Barturé  Raelph,  Dr..  Poměrné 
zastoupení  v  parlamentu.  N.  Věk  V. 
(1911-12),  č.  60. 

57.  Hlobil  Jar.,  O  říšské  radě.  (Cyklus 
populárních  přednášek  č.  III.)  Eva  V. 
(1908),  60. 



876 Sociologie  a  charita. 

58.  [anonym],  Nová  sněmovna. 
(O  složení  říšské  rady  po  volbách 
r.  1911.)  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  30. 

59.  [anonym].  Rakouská  ministerstva 
[od  dualistické  éry].  Katol.  záb.  a 
pouč.  listy  X.  (1911),  101. 

60.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Křesťanské 
zákonodárství.  Obr.  XV.  (1899),  98. 

61.  Blafák  Frant,  C.  SS.  R.,  Z  do- 
pisů dvou  přátel  o  katolickém  zákono- 

dárství a  křesťanské  politice.  Sv.  Vojt. 
1911,  40 
62  Rouček  Jaroslav,  Dnešní  situace 

katolíků.  Lid.  list  V.  (1900-1),  10. 
63  Burian  Jos.,  Dr.,  Liberalismus 

a  klerikální  strana.  (Na  občasné  schůzi 
Katol.-polit.  jednoty  pro  král.  české 
dne  16.  září  1894  v  Bezně  promluvil.) 
Več.  Nov.  Vil.  (1894),  č.  108. 

64.  Trakal  Josef,  JUDr.,  O  pomě- 
rech katolíků  v  soudobém  státě  na 

sklonku  XIX.  století.  Řeč,  kterou  pro- 
slovil na  valné  schůzi  Katolicko-poli- 

tické  jednoty  pro  král.  české  dne 
18.  března  1900.  V  Praze,  1900. 

65.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Boj  proti 
katolíkům  na  celé  čáře.  Dél.  Nov.  VI. 

(1896-97),  25. 
66.  Velinský  Bapt.,  Boj  proti  kato- 

licismu. N.  L   XIII.  (1903-4),  č.  43. 
67.  Včelař  Josef,  Pronásledování 

katolíků  (socialisty,  agrárníky,  pokro- 
káři  atd).  Sel.  list  V.  (1906-7),   č.  1. 

68.  A.  B.,  Proti  klerikálúm.  (O  boji 
proti  katolíkům  v  Cechách.)  Sel.  list 
VII.  (1908-9).  č.  36. 

69.  Kabon  J.  P.,  „Ukřižován  buď!" 
(O  pronásledování  stoupenců  strany 
katolické.)  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911), 
č.  15. 

70.  [anonym],  O  práci  katolické. 
Z  myšlenek  Antoniho  Szecha.  N.  Věk 
I.  (1907-8),   č.  45;   /.  II.  (1908-9),  č.  3. 

71  Doubrava  Jos.,  Dr.,  biskup.  Pa- 
stýřský list  Jeho  Exc.  ndp.  biskupa 

Dr.  Jos.  Doubravy  r.  1909  [o  neohro- 
ženém zastávání  zásad  katolických 

v  životě].   Obnova  XV.   (1909),    č.  13. 
72.  Herman  Fr.,  JUDr.,  O  povin- 

nostech katolíků  v  naší  době.  [Přednes, 
na  schůzi  Katol.-polit.  jednoty  v  Novém 
Rychnove  r.  1902.]  Katol.  Listy  1902, 
č.  200. 

73.  A.,  O  pravém  duchu  křesťan- 
ském v  životě  veřejném.  Sel.  Hl.  XII. 

(1909),  č.  98. 
71.  Nostitz-Rieneek  Karel  Ervín, 

hrabě,  O  politice.  Řeč  na  dieces.  sjezdu 
katolíků  v  Hradci  Králové  dne  22.  srpna 
1897.  Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  234. 

75.  Nostic  Karel  Ervín,  hrabě, 
O  politice.  [Řeč  na  katol.  sjezde  v  Hradci 
Králové  22.  srpna  1897.J  Obnova  lU. 
(1897),  č.  129. 

76.  [anonym],  O  politice.  [Co  a  jaká 
jest,  a  jakou  si  katolíci  přejí.]  SeL  list 
VIII.  (1909-10),  č.  50. 

77.  Blanc  de  Saint  Bonnet  A.,  přeL 
Josef  Polák,  Základ  politiky.  Proč  se 
nám  nedostává  mužů.  „Studium"  duben, Stará  Říše  na  Mor.,  1907. , 

78.  Mašek,  vlád.  rada,  Úkoly  a  cíle 
politiky.  Vést.  KD.  XIIL  (1912-13),  195. 

79.  Pauly  Jan,  ThC,  Politický  kate- 
chismus pro  náš  lid.  V  Praze  1899. 

80.  Drozd  J.,  Náboženská  víra  a  po- 
litická věrnost.  (Přednáška  na  schůzi 

Katol.-polit.  jednoty  konané  dne  8.  září 
1885  v  Libuni.  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 
č.  38. 

^  81.  [anonym].  Politika  a  mravnost. 
C.  Záp.  I.  (1908),  č.  14. 

82.  J(iroušek)  T.  J.,  Práce  a  poli- 
tika. N.  L.  1912-13,  č.  11. 

83.  [anonym].  Význam  katolicismu 
v  politice.  N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  18. 

84.  Kaboň  Jil.  Pav.,  Budiž  jasno! 
(O  tom,  že  církev  má  rozhodčí  moc 
i  ve  věcech  politických.)  Pravda  (Vid.) 
III.  (1910),  č.  8. 

85.  [anonym],  Církev  katolická  a 

politické  strany.  (Otištěno  z  „Čecha" 
na  potvrzení  článku  „Budiž  jasno" 
v  „Pravdě"  1910,  č.  8.)  Pravda  (Vid.) 
IIL  (1910),  č.  10. 

86.  [anonym].  Eucharistie  a  politika, 
Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  63. 

87.  Horský  Rud.,  Dr.,  Sociálně-poli- 
tický  význam   eucharistického  sjezdu 
ve  Vídni  1912].    N   Věk  V.  (1911-12), c.  58. 

88.  Kousal  Jos.,  O  důležitosti  poli- 
tické činnosti.  (Promluva  na  krajin- 
ském sjezde  křesť.  sociálních  jednot 

v  Semilech  r.  1901.)  Lid.  list  V.  (1900- 
19i)l),  239. 

89.  Schíirstadt,  bar.,  Jakými  pro- 
středky mohlo  by  katolické  smýšlení 

lidu  zpevněno  a  rozšířeno  býti?  (V  ob- 
časné schůzi  Katol.-polit.  jednoty  pro 

král.  české  19.  července  1891  v  Černo- 
šíně  promluvil.)  Več.  Nov.  IV.  (1891), 
č.  85. 

90.  Drozd  Jan,  Čeho  třeba  k  pravé 
dospělosti  politické  lidu.  (Přednáška 
na  schůzi  Katol.-polit.  jednoty  v  Tře- 

boni 1884.)  Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  36. 
91.  Drozd  J.,  O  vlastnostech  potřeb- 

ných k  zdárnému  působení  na  politi- 
ckém kolbišti.  (Na  schůzi  Katol.-poli- 



Sociologie  a  charita. 
877 

tické  jednoty  pro  král.  české  konané 
dne  1.  prosince  1889  přednesl.)  Pr. 
Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  97. 

92.  Lexa  Jos.,  Duchovenstvo  a  po- 
litika. (Na  schůzi  Katol.-polit.  jednoty 

v  Lomnici  u  Jičína  dne  26.  srpna  1888 

přednesl.)    Pr.    Več.    Nov.   1.    (1888),' č.  69.*) 
93.  Lankaš  Václ.,  přel.,  Právo  kleru 

zabývati  se  politikou.  (Výňatek  z  dila 
„Le  Clericalisme  ou  le  droit  du  clergé 

dans  la  politique".)  Alm.  boh.  hrad., 
Hrad.  Král.  1898,  110. 

94.  Soldát  AI.,  O  účasti  kleru  na 
životě  politickém.  Rozhl.  I.  (I9u8),  58. 

95.  Drbohlav  Vine,  Knězi,  nepleťte 
se  do  politiky!  [Popular.  pojednání.] 
SI.  pr.  r.  IX.,  č.  10.   V  Praze  1899.       ! 

96.  Reyl  Fr.,   Dr.,   Kněz  a  politika,  j 
Křesf.  organis.  II.  (1908),  24.  I 

97.^  [anonym],  Nemlčte,  mluvte! 
(O  piisobnosti  knězi  a  katolických  laiků 
ve  veřejném  životě.]  Kř.  Děl.  VIII. 
(1910),  174. 

98.  [anonym],  Rolník  jako  činitel  po- 
litický. Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  39. 

99.  Krounský  J.,  Náš  veřejný  život. 
(Rolnictvo  proti  sociál,  demokratům.) 
Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  4. 

100.  Bartovský  K.,  Katolíci  činu  a 
plodné  práce.  Právo  (Kl.)  I.  (1906-7), 
č.  8. 

101.  Strasser  Jos.  (česky  upravil 
Dr.  S.),  Katolíci,  probuďte  se!  (Proti 

heslu:  „Pryč  od  Říma".)  Č.  Ž.  (Pr.) 
III.  (1900-1901),  122. 

102.  Hakl  Boh.,  Nemůžeme  sobě 
stěžovati  na  nedostatek  politických 
svobod.  [Konfer.  otázka  diecese  kralo- 
hrad.  r.  1890.]  Past.  1890,  628. 

103.  Nostic  Karel  Ervín,  hrabě,  Po- 
všechné rozhledy  v  politice  domácí. 

(Řeč  na  schůzi  Katol.-politické  jednoty 
pro  království  české  dne  26.  července 
1885  na  Hluboké.)  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 
č.  31. 

104.  Kyselka  Jos.,  Politika  rakouská 
na  Východě.  (Řeč  na  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  v  Blatné  1882.)  Pr.  Týden.  I. 
(1882),  č.  28. 
,  105.  Fabián  Jos.,  Buďme  na  stráži! 
Řeč  ve  val.  schůzi  Katol.-polit.  jednoty 
na  českém  Pošumaví  dne  23.  října 
1905  v  Kolínci  (u  Klatov).  Hl.  sv.  Václ. 
roč.  VI.  č.  2-3.  V  Praze  1906.  Srv.  výše 
str.  574,  č.  10. 

106.  Kolb  Victor,  T.  J.,  (přel.  R.  S.), 
Rakousko    v   soukromí    a    na  venek. 

•)  Srv.  str.  147,  č.  499  na. 

(Reč  proslovená  při  36.  valné  hromadě 
Katol.  lidového  spolku  pro  Horní  Ra- 

kousy v  Linci  dne  25.  února  1908.) 
RD.  XV.  (1908),  406. 

107.  Borový  Klem.,  Dr,,  Turecký 
rozhled  po  světě  pohanském  a  kře- 

sťanském. (Předneseno  na  valné  schůzi 
jednoty  Katol.-polit.  v  Blatné  27.  srpna 
1882.)  Pr.  Týden.  I.  (1882),  č.  27. 

108.  Kousal  J.,  O  politické  situaci. 

V  politickém  klubu  křesťansko-sociál- ním  v  N.  Páce  přednesl.  Nové  Pr.  II, 

(1900-1),  164. 
109.  Horský  Rud.,  Dr.,  Pryč  od  Ra- 

kouska. N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  32. 
110.  Koles  Vilém,  Pryč  od  Říma  a 

povšechná  situace.  Nové  Pr.  II,  (1900-1), 179. 

111.  Nostic  Karel  Ervín,  hrabě, 
O  stavu  našem  politickém.  (Na  ob- 

časné valné  schůzi  Katolicko-polit.  jed- 
noty pro  král.  české  dne  14.  července 

1889  v  Humpolci  promluvil.)  Pr.  Več. 
Nov.  II.  (1889),  č.  57. 

112.  Drozd  Jan,  Čeho  k  zdárnému 
rozvoji  politického  života  u  nás  pro 
budoucnost  je  třeba.  (Na  veřejné  ob- 

časné schůzi  Katol.-politické  jednoty 
pro  král.  české  ve  Stráži  u  Třeboně 
dne  16.  října  1892  přednesl.)  Več.  Nov. 
V.  (1892),  č.  122. 

113.  Drozd  J.,  Obhajmež  základy 
našeho  veřejného  i  domácího  života! 

(Na  občasné  valné  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  pro  král.  české  dne  14.  čer- vence 18S9  v  Humpolci  přednesl.)  Pr. 
Več.  Nov.  II.  (1889),  č,  57. 

114.  Drozd  Jan,  O  nutnosti  nasíou- 
!  pění  konservativního  směru  v  politice 

u  nás.  (Na  valné  hromadě  Katol.-polit. 
jednoty  pro  král.  české  30.  března  1891 
v  Praze  přednesl.)  Več.  Nov.  IV.  (1891), 
č.  38. 

115.  Kovář  Matěj,  Dr.,  O  národních 

a  politických  poměrech  našich.  (  Pro- 
mluvil na  schůzi  Katol.-polit.  jednoty 

pro  vikariát  turnovský  na  Všeni  dne 
26.  srpna  1894.)  Več.  Nov.  VII.  (1894), 
č.  102. 

116.  Kousal  Jos.,  O  politické  situaci 
v  Čechách  a  úloze  politického  klubu 
křesťansko-sociálního.  (Předneseno  ve 
valné  hromadě  v  N.  Páce  1900.)  Nové 
Pr.  I.  (1899-1900),  106. 

117.  Kousal  Josef,  Politické  strany 
v  Čechách  a  jich  vzájemný  poměr. 
Nové  Pr.  1.  (1899-1900),  161. 

118.  [anonym],  K  dějinám  politi- 
ckých stran  v  Rakousko-Uhersku.  Katol. 

Listy  III.  (1899),  č.  260. 



878 Sociologie  a  charita. 

119.  Pauly  Jan,  Th.  C,  Naše  strany 
a  naše  práce.  Úryvek  z  řeči  proslo- 

vené v  Besedě  karlínské.  Kato).  Listy 
III.  (1899),  č.  275. 

120.  Kunte  Ladislav,  České  strany 
a  křesťanská  politika.  Hl.  XVIII.  (1901), 
673.      ̂  

121.  Sulc  Fr.,  Dr.,  Dělník  a  politické 
strany  v  Čechách.  Práce  (Hr.)  VII. 
(1910),  č.  9  nn. 

122.  [anonym],  Mladí  a  staří  [ve 
síraněj.  Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  27. 

123.  [anonym],  Výzbroj  strany.  (Tisk, 
přednášky,  schůze.)  Lid.  list  V.  (1900- 
1901),  199. 

124.  Horský  Rud.,  Dr.,  Záležitosti 
strany.    Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),   148. 

125.  Cajthaml^Al.,  Ku  které  straně 
se  přidáme?  (Úvaha  katol.  rolníka 
před  volbami  do  říšské  rady  1907.) 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  25. 

126.  -ej-.  Kdo  (která  strana  politická) 
se  stará  o  rolnictvo?  Sel.  list  VI.  (1907- 
1908),  č.  35. 

127.  Horský  Rud,,  Dr.,  Spolek  pro 
sociální  politiku.  Časová  úvaha  pro 
každého,  zvláště  pro  rolníky.  Děl.  Nov. 
IV.  (1894-5).  43. 

128.  [anonym],  Něco  o  programech 
(různých  stran  politických).  Kř.  Dem. 
I.  (1898),  č.  21. 

129.  [anonymj.  Program  katolické 
sírany  na  Moravě.  Več.  Nov.  IX.  (1896), 
č.  74. 

130.  [anonym].  Návrh  programu  kře- 
sfansko-sociálního.  Nové  Pr.  I.  (1899- 
1900),  90. 

131.  [anonym],  Z  programu  křesťan- 
sko-sociálniho.  (Dle  Dr.  Psennera.)  Lid. 
list  I.  (1896-7),  č.  3. 

132.  [anonym],  K  agrárnímu  pro- 
gramu křesťansko-sociální  strany  v  Ra- 

kousku. Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  35. 
133.  Ž(ižka)  V.,  Podstata  středního 

stavu  a  středostavovské  politiky,  zvláště 
živnostenské.  Maloživ.  II.  (1909-10), 
č.  11;  /.  III.  (1910-11),  č.  1. 

134.  Vrba  R.,  Rolnický  program  če- 
ské strany  křesťansko-sociální.  V  Praze 

1897. 

135.  Beneš  Ferd.,  Dr.,  Patří-li  ná- 
boženství na  program  národní?  Řeč 

přednesená  při  veřejné  schůzi  katol, 
pol.  družstva  tiskového  pod  ochranou 
sv.  Jana  Nep.  dne  17.  dubna  1898. 
Obnova  IV.  (1898),  č.  16.*) 

*)  Srv.  sti.  764,  č.  116  nn. 

136.  Všeradovský  Ad.,  Strana  [ka- 
tolická] a  náboženství.  Sel.  list  X. 

(1911-12),  č.  31. 
137.  Heřmánek  Ivan,  O  organisaci 

katolické  národní  strany  české.  (Volné 
myšlenky.)  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  29 

nn. 138.  [anonym],  O  programu  národní 
strany  katolické.  Čech  1904  č.  297, 
302,  316;  /.  1905,  č.  4,  10,  31,  40,  47, 
54,  63,  73,  97,  167,  185,  195,  199,  216, 
231,  240,  258,  278,  300. 

139.  Program  křesť.-sociální  strany 
na  Moravě.  Pravda  (Vid.)  III.  (1910), 
č.  27. 

140.  [anonym].  Náš  [katol.  národní 
strany  na  Moravě]  program  nábožen- 

ský, národní  a  stavovský.  [Z  řeči  Dr. 
Hrubana  v  zem.  sněmu  morav.  1907.] 
Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  21. 

141.  J.  T.  J.,  Pod  praporem  křesťan- 
ských sociálů.  (Ke  dni  12.  března  1897.) 

Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  90. 
142.  [anonymj.  Zásady  programu 

konserv.  sírany  českého  lidu.  Týd.  I. 

(1912),  č.  1. 
143.  Moravičanský,  Proč  se  máme 

[strana  katol.-národní]  zúčastniti  života 
veřejného?  Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  22. 

144.  Vrba  Rudolf,  Hnutí  křesťansko- 
sociální  ve  vlastech  česko-slovanských. 
Obz.  1894,  337. 

145.  Pojmon  Milan,  Příspěvky  k  dě- 
jinám politického  hnutí  českých  kato- 

líků. Osvěta  (Pr.)  1912,  695. 
146.  J(iroušek)  T.  J.,  K  dvacetiletí 

křesťansko-sociální  politiky  v  Čechách. 
N.  L.  XXII.  (1912-13),  č.  35. 

147.  P.,  Jí  vývoji  křesťansko-sociální 
strany  (v  Čechách  a  na  Moravě).  Nové 
Pr.  I.  (1899-1900),  88. 

148.  Jiroušek  T.  J.,  O  hnutí  a  spol- 
kovém životě  křest,  sociálů  českoslo- 

vanských.  (Řeč  v  konferenci  křest  so- 
ciálů 16.  května  1899  v  Praze.)  Spol. 

Listy,  přil.  Děl.  Nov.  Vlil.  (1898-9),  X. 
41. 

149.  [anonym],  Z  dob  našeho  pro- 
buzení. Účast  družstva  Vlast  v  křesťan- 

sko-sociálním  hnutí  českoslovanském. 
V  Praze  1900. 

150.  Koles  Vilém,  Z  dob  našeho 
probuzení.  Co  malý  doplněk  ku  stejno- 

jmenné brožuře.  Nové  Pr.  I.  (1899- 
1900),  UO. 

151.  Řád  sociálního  odboru  družstva 
Vlast.  Kř.  Děl.  Vlil.  (1910),  148. 

152.  Jiroušek  T.  J.,  Naše  „nevědo- 
most" o  počátcích  protikatolických  bojů 

a  zápasů  unás.  (Řeč  v  Literární  sekci 



Sociologie  a  charita. 

879 

družstva  „Vlast"  dne  9.  prosince  1903.) 
N.  L.  XIII.  (1903-4),  č.  16. 

153.  [anonym],  Z  posledních  let.  Pří- 
spěvek ku  dějinám  hnutí  křesfansko- 

sociálního  v  Čechách.  Nové  Pr.  I.  (1899- 
1900),  7. 

154.  [anonym],  Professor  Dr.  Albín 
Bráf  a  hnutí  křesfansko-sociální.  (Vy- 

ňato z  „Našince".)  Pravda  (Vid.)  IV. 
(1911),  č.  9. 

155.  Horský  Rud.,  Dr.,  Strana  kře- 
sfansko-sociální a  katoíicko-národní. 

Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  57. 
156.  Pauly  Jan,  Nutná  potřeba  kato- 

íicko-národní strany.  Katol.  Listy  1. 
(1897),  č.  68. 

157.  Simon  J.,  Samostatná  národní 
strana  katolická  v  Čechách.  Čech  1904, 
č.  186;  Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  28. 

158.  V.  M.,  Katolická  politická  strana. 
Čech  1904,  č.  198. 

159. -c,  Za  jednotnou  katolickou  stranu. 
Čech  1904,  č.  293. 

160.  -c.  Za  jednotnou  katol.  stranu. 
Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  44. 

161.  Avanti  Vittore,  Z  vln  rozkolu 
-  ven.   Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),    108. 

162.  Horský  Rudolf,  Dr.,  O  svor- 
nosti. Časová  úvaha.  Děl.  Nov.  IX. 

(1899-lQOO),  9. 
163.  Horský  Rud.,  Dr.,  Spojenými 

silami.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-9),  131. 
164.  [anonym],  Konference  shody 

(mezi  stranou  katolicko-národní  a  kře- 
sfansko-sociální v  Hradci  Král.  4.  ledna 

1899).  Lid.  list  III.  (1898-9),  č.  12. 
165.  [anonym].  Pruty  Svatoplukovy. 

(Koho  jimi  vypráskati?)  Sel.  list  V. 
(1906-7),  č.  25. 

166.  [anonym].  Rozhodný  krok  ku 
sjednocení  katolické  strany  v  Čechách. 
N.  L.  XIII.  (1903-4).  č.  18  n. 

167.  [anonym],  Utvořte  v  Čechách 
Jednotnou  katolickou  stranu.  Sel.  list 
III.  (1904-5),  č.  3. 

168.  [anonymi,  Sjednocení  katol.  stran 
(na  sjezdu  delegátů  v  Praze  17.  června 
1906).  Č.  Kr.  VIII.  (1906),  č.  26. 

169.  Horský  Rud.,  Dr.,  O  sjednocení 
katolíků  českých.  N.  L.  XIV.  (1904-5), 
č.  9.  nn. 

170.  Šulc  Ff^.Dr.,  Co  jest  strana  kato- 
lického lidu  v  Čechách  a  co  chce?  Křesf. 

organis.  II.  (1908),  34. 
171.  Myslivec  Václav,  O  sociálních 

požadavcích  strany  katolického  lidjí 
v  Čechách.  Sjezd  jihočesk.  katol.,  Č. 
Buděj.  1907,  52. 

172.  [anonym],  Duchovenstvo  a  po- 
litická strana  katolického  lidu.  V  Hradci 

Králové  1907. 

173.  X.,  K  naší  politické  akci.  [O  do- 
brém výboru  katol. -polit,  strany.]  Vést. 

KD.  VIII.  (1897-8),  99. 
174.  [anonym],  K  situaci  v  táboře 

katolickém.  (Upřímná  slova  k  svědomí 
katolíku.)  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  46. 

175.  xy,  K  poměrům  v  naší  politické 
straně  v  Čechách.  Vést.  KD.  XII. 
(1911-1912),  3. 

176.  [anonym].  Mládež  ve  straně 
křesťansko-sociální.  Jaro  ml.  III.  (1910), 81. 

177.  Bartovský  K.,  Disciplina.  [Její 
nutnost  ve  straně  křesf. -sociální.].  N. 
Věk.  IV.  (1910-11),  č.  15. 

178.  M(yslivec)  V.,  Česká  strana 
křesfansko-sociální.  N.  Věk  IV.  (1910- 
1911),  č.  1. 

179.  [anonym],  Česká  strana  křesf.- 
sociální.  (O  jejím  účelu.)  Naše  mlád. 
II.  (1910),  77. 

180.  [anonym],  Program  české  strany 
křesfansko-sociální.  Č-  Kr.  XII.  (1910), 
č.  14;  Sel.  list  VII.  (1909-10),  č.  30; 
Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  14;  Jaro 
ml.  III.  (191C),  70. 

181.  [anonym],  Secessionisti.  [Zalo- 
žení lidové  strany  křesfansko-sociál.ní.] 

N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  34. 
182.  Horský  Rud.,  Dr.,  Nová  „lidová" 

strana  (křesf.-sociální).  N.  Věk  V.  (191 1- 
1912),  č.  35. 

183.  [anonym],  Nová  strana  [katoli- 
cko-národní]. N.  Věk  IV.  (1910-11) 

č.  90. 

184.  [anonym],  Budiž  jasno  mezi 
námi!  [O  sporu  stran  v  táboře  katoli- 

ckém.] Sel.  hst  IX.  (1910-11),  č.  24. 
185.  Program  katolicko-národní  strany 

konservativní  v  království  českém. 
V  Praze  1912. 

186.  [anonym].  Bude  konečně  jasnp? 
(O  dohodě  ve  straně  katolické.)  Kř.  Šk. 
XI.  (1912),  82. 

187.  Horský  Rud.,  Dr.,  Rozvrat  v  naši 
straně.  Č.  Kr.  XII.  (1910),  č.  6. 

188.  [anonyrn],  Roztržka  hotova  [ve 
straně  křesfansko-sociální,  na  schůzi 
v  Kolíně  10.  května  1912].  Sel.  list  X. 
(1911-12),  čís.  25. 

189.  X.,  „Svornost"  a  svornost.  (O  nás 
a  pro  nás.)  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  41. 

190.  [anonym].  Za  jedním  cílem. 
(O  nutnosti  dohody  v  katol.  stranách 
politických.)  Sel.  list.  X.  (1911-12),  č.  26. 

191.  Krajíček  Fr.,  K  lepši  budou- 
cnosti. (O  potřebě  sjednocení  katol. 



880 Sociologie  a  charita. 

lidu  v  Čechách.)  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  1. 

192.  Všeradovský  Ad.,  Reforma 
zdola.  (Smír  v  obcích  mezi  stranami.) 
Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  7. 

193.  J(iroušek)  T.  J.,  Perspektiva 
budoucí  situace  (politické  v  Cechách). 
N.  L.  1911-12,  č.  £0. 

194.  [anonym],  Vedle  sebe!  (O  spo- 
lečné práci  strany  křesfansko-sociálni 

a  katolicko-národní.)  Sel.  list  IX.  (1910- 
1911),  č.  51. 

195.  xy,  Realistický  tisk  o  nás  (o  ka- 
tolické straně).  Sel.  list.  X.  (1911-12), 

č.  36. 
196.  Voňavka  Modestus  M.,  Bděme, 

af  nás  rozlukáři  nepřekvapí!  N.  L. 
XVIIl.  (1908-9),  č.  25. 

197.  [anonym],  Hnutí  katolického 
rolnictva  v  Čechách.  Přít.  lidu  II.  (1902), 
65. 

198.  [anonym],  Hnutí  katol.  země- dělců v  Čechách.  Přít.  lidu  II.  (1902), 
71. 

199.  Hora  V.  S.,  Hnutí  katolických 
sedláků  českých.  Přít.  lidu  II.  (1902),  77. 

200.  [anonym],  ,  Hnutí  katolického 
zemědělstva  (v  Čechách).  Přít.  lidu 
II.  (1902),  89. 

201.  Jáger  Fr.,  Ke  hnutí  českých 
sedláků  a  zemědělců.  Přít.  lidu  II. 
(1902),  113. 

202.  Záruba  Milo  A„  O  počátcích 
hnutí  katol.  rolnictva  v  Čechách.  Spra- 
vedl.  (kal.)  II.  (1903),  69. 

203.  G.,  Několik  siov  o  politice  ze- 
mědělské. Sel.  list,  I.  (1902-3),  č.  24. 

204.  [anonym].  Úkoly  a  práce  hnutí 
katolického  rolnictva  českého.  Hospo- 

dář I.  (1908),  č.  7. 
205.  Dvořák  Josef,  Kam  spějeme  — 

Čí  vinou?  (Jednáním  některých  kněží.) 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  47. 

206.  Program  katolického  rolnictva 
V  českém  národě  přijatý  na  selském 
sjezdu  katolickém  dne  23.  září  1901 
na  Velehradě.  Sel.  Hl.  IV.  (1901),  č.  20. 

207.  Šamalík  Jos.,  Samostatná  po- 
litická strana  selská  na  Moravě.  Sel. 

Hl.  VI.  (1903),  č.  9. 
208.  Zatloukal  Václav  A.,  Hnutí  naše 

fkatol.  rolníků]  na  severní  Hané.  Sel. 
Hl.  XIX.  (1909),  č.  63. 

209.  Samalik  Jos.,  Hnutí  katolického 
rolnictva  na  Moravě  vůbec  a  na  Hané 
zvláště.  Z  řeči  pronesené  na  selském 
sjezde  v  Dubě  u  Olomouce  dne  11.  čer- 

vence 1909.  Sel.  Hl.  XII.  (1909),  č.  59. 
210.  [anonym],  Křesťanští  sociálové 

ve  Vídni.  Obr.  1911,  57. 

211.  Horský  Rud.,  Dr.,  Vítězství 
antisemitů  v  Dolních  Rakousích.  N.  L. 
XII.  (1902-3),  č.  12  n. 

212.  L-(-5,  Po  vítězství  křesf.-sociálů 
nad  Dunajem.  N.  L.  XVIII.  (1908-9),  č.  9. 

213.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Bude 
Vídeň  křesťanskou  či  židovskou?  Děl. 
Nov.  VIII.  (1898-99),  164. 

214.  [anonym],  Budoucnost  křesťan- 
sko-sociální  strany  ve  Vídni.  Obr. 
1912,  62. 

215.  [anonym],  Protičeská  politika 
křesť.  sociálů  v  Dolních  Rakousích. 

Jitř.  III.  (1909),  č.  3. 
216.  [anonym,  přeložil],  Křesťansko- sociální  strana  Němců  v  Rakousku. 

[Dle  článku  Alart.  Spahtia  v  časop. 
„Hochland",  srpen  1908.]  N.  Věk  I. 
(1907-8),  č.  47. 

217.  lanonymj,  Jednota  křesťanských 
sociálů  v  Rakousku.  (Volání  po  ní.) 
Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  17. 

218.  [anonyrn].  Dojmy  Lublaňské. 
[O  hnutí  křesfansko-sociálníra  mezi 
Slovinci  a  Dr.  J.  Krekovi.]  Nové  Pr.  I. 
(1899-1900),  40. 

219.  [anonym].  Jak  oracují  katolíci 
v  Německu.  Lid.  list  V.  (19U0-1),  129. 

220.  [anonym],  Katolický  program 
v  Itálii.  Cech  1904,  č.  246. 

221.  Horský  Rud.,  Dr.,  Křesťanský 
socialismus  v  Itálii  N.  L.  X.  (1900-1), 
č.  44 

222.  KuttanFf.  Alb.,  dle  J.  E.  Bergea, 
Pro  Hispania.  (Národohospodářské 
probuzení  Španělska.)  N.  L.  XIV. 
(1904-5),  č.  32  n. 

223.  Schreyer  J.,  Dr,  Španělský 
katolicismus  r.  1910.  Vést.  KD.  XIÍ. 

(1911-12),  53. 
224.  K.,  Pravé  příčiny  úpadku  Španěl- 

ska. N.  L.  XIII.  (1903-4),    č.  26. 
225.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Křesťanský 

socialismus  ve  Francii.  Děl.  Nov.  VI. 

(1896-97),  41. 
226.  [anonym],  Ze  života  katolíků 

v  Anglii.  N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  12. 
227.  [anonym],  Křesťanský  socialis- 

mus v  Anglii.  Hi.  I.  (1896),  553. 

228.  L-f  36,  Belgie  za  katolické  vlády.*) 
N.  L.  X.  (1900-1),  č.  30. 

229.  I.  T.  J.,  Slavné  vítězství  kato- 
líků v  Belgii.  N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  40. 

230.  L+36,  Z  bojů  belgických  kato- 
líků s  liberály  a  soc.  demokraty.  N. 

L.  XI.  (1901-2),  č.  18 
231.  L+36,  Spojenci  proti  katolické 

vládě  v  Belgii.  N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  30. 

*)  Srv.  str.  763,  č.  87—89. 



Sociologie  a  charita. 881 

232.  L +36,  Socialisté,   liberálové   a[ 
katolická    vláda    v    Belgii.    N.    L.   X. 
(1900-1),  č.  36., 

233.  L+36,  Školství  a  militarismus  i 

v  Belgii.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  34.  [ 
234.  [anonym],  Porážka  liberálů  a  ' 

socialistů  v  Belgii  [r.  1912].  Sel.  list ! 
X.  (1911;12),  č.  38. 

235.  Žižka  Václav,  Katolicismus 
vítězi.  Děl.  Nov.  V.  (1895-96),  169. 

236.  í.  T  J.,  Jdeme  ku  předu.  Děl. 
Nov.  IV.  (1894-95),  170. 

237.  Horský  Rud.,  Dr.,  Vyhlídky  do 
budoucnosti.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-97),97. 

238.  Horský  Rud.,  Dr.,  Náš  program  i 
vítězí.  Děl.  Nov.  Vlil.  (1898-99),  73. 

239.  Žižka  Václav,  Křesťanští  konser- 
vativci  a  radikálové.  Přednesl  ve  schůzi 
Mariánské  kongregace  mužů.  Děl.  Nov. 
I.  (1891-92),  194.  ! 

240.  [anonym],  Samostatná  agrární  ■ 
strana   Č.  Kr.  1.  (1899),  č.  10.  • 

241.  [aijonymj,  Program  české  strany 
agrární.  C.  Kr.  V.  (1903),  č.  5. 

242.  [anonym],  A  ještě  k  programu 
české  strany  agrární.  Č.  Kr.  V,  (1903), 
č.  9.  ' 

243.  [anonym].   Nepravdy   v  „Pro- 1 
gramu  české  strany  agrární".  Obnova 
XílI.  (1907),  č.  18. 

244.  -k,  Sociální  spravedlnost.  [Proti 
programu  agrárnímu.]  Naše  mlád.  II. 
(1910),  63. 

245.  Fikejzl  Jos.,  Od  srdce  k  srdci! 
Práškovým  zemědělcům  nasbíral  Kotr- 
bovec-Fikejzl.  (O  agrárnících.)  Sel. 
Str.  III.  (1906-7),  82. 

246.  K.  L.,  Na  čí  straně  je  pravda? 
Odpověd  na  socialisticko-agrární  štva-  j 
nice  a  nadávky.   Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  45.  ! 

247.  Krejčí  Jan  Jiří,  Oč  usiluií ' 
agrárníci?  Sel.  list  V.  (1906-7),    č.  39. 
248.  [anonym],  Kousek  pravdy 

o  agrárnících.  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  105. 
249.  S.  z  Rovně,  V  čem  rozcházíme 

se  s  agrárníky.  Sel.  list  V.  (1906-7), 
č.  31. 

250.  [anonym],  Pravá  tvář  agrárníků. 
Sel.  Str.  III.  (1906-7),  71.  i 

251.  Myslivec  Václ.,  Agrárníci  od- 
halují tvář.  (Píší  pro  uzákonění  nuce- 

ného sňatku  civilního  a  rozluky  man- 
želství.) Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  34. 

252.  [anonym].   Jest  agrární  strana 
pro  aneb  proti  náboženství  ?  Může  vě-  | 
říci  člověk  agrární   kandidáty   voliti? 
Vest.  zem.  III.  (1911),  č.  6.  j 

253.  [anonym],  Jest  agrární  strana  • 
pro  anebo  proti  náboženství?    Může  1 

Bibliografie. 

věřící  člověk  agrární  kandidáty  voliti? 
Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  22. 

254.  M.  N.  K.,  Je  dohoda  fkatol. 
zemědělců]  s  agrárníky  možná?  Sel. 
list  VII.  (1908-9),  č.  4. 

255.  [anonym],  Je  dohoda  s  agrár- 
níky možná  ?  (Několik  poznámek  k  řeči 

pana  poslance  Fr.  Udržala  a  projevu 
strany  agrární  na  sjezdu  ve  dnech 
svatováclavských.  Píše  venkovský 
kněz.)  Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  8. 

256.  K.  L.,  Proč  nemohu  volit  agrár- 
níka? (Důvody  hospodářské,  politické 

a  náboženské.)  Sel.  list  V.  (1906-7), 
č.  32. 

257.  [anonym].  Agrární  učitelstvo. 
Kř.  Šk.  XII.  (1913),  85. 

258.  [anonym].  Utrpení  katolického 
učitele  mezi  agrárníky.  (Pravdivá  udá- 

lost.) Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  44. 
259.  [anonym],  Obrana  i  výboj  (proti 

agrárníkům).  Naše  ml.  III.  1911,  č.  9  nn. 
260.  Horák  Fr.,  Liberalismus  a  strana 

agrární.  Katol,  záb.  a  pouč.  listy  X. 
(1911),  66. 

261.  [anonym],  Agrarism  sociálně- 
demokratický. N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  17. 

262.  Augustin  Jan,  Samá  pravda  — 
žádný  žert.  (O  straně  agrární  a  jejích 
směrech.)  Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  50. 

263.  [anonym].  Katolíci  a  strana 

agrární.  (Vyňato  z  „Meče".)  Sel.  list 
V.  (1906-7),  č.  18. 

264.  Buchar  Josef,  Strana  agrární  a 
strana  katolická.  Sel.  list  VI.  (1907-8), 
č.  19. 

265.  [anonym],  Katoličtí  kněží  v  agrár- ní straně.  Sel.  Hl.  XI.  (1908),  č.  12. 

266.  [anonym],  Může-li  kněz  s  do- 
brým svědomím  jíti  se  stranou  agrární? 

Štít  V.  (1911),  č.  7  n. 
267.  [anonym],  Slouží  za  berany! 

[O  katol.  knězích  ve  straně  agrární 
v  Čechách.]  Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  13. 

268.  [anonym],  Rolnictvo, ,  ducho- 
venstvo a  agrární  program.  C.  Kr.  V. 

(1903),  č.  9. 
269.  Semecký  C,  .Může-li  katolický 

rolník  býti  členem  strany  agrární?  Na 
základě  činnosti  agrárních  předáků  a 
jejich  tisku  odpovídá.  Zbroj,  katol.  III., 
roč.  I.  č.  3.  V  Č.  Budějov.  1908. 

270.  [anonym],  Může  býti  dobrý 
katolík  programovým  agrárníkem?  Štít 
I.  (1907),  č   27. 

271.  [anonym],  Bankrot  firmy  Prášek 
a  spol.  čili  agrárníci  v  nedbalkách. 
(O  jejich  činnosti  v  zeměděl.  radě; 
o  názorech  jejich  náboženských  a  pod.) 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  32. 

56 



8S2 Sociologie  a  charita. 

272.  [anonym],  Rozvrat  ve  straně 
agrární.  (Bergmannovo  odstoupeni.) 
Sel.  list  Vlil.  (1909-10),  č.  10. 
273.  [anonym],  Rozvrat  v  české 

straně  liberálních  agrárníků  [při  volbách 
do  říšské  rady  1911].  Lid.  let.  1911, 
č.  5. 

274.  [anonym],  Bahno  agrární  se 
provalilo.   Vést.  zem.  III.   (1912),  č.  6. 

275.  [anonym],  Odpovědi  kardinála- 
arcibiskupa  na  žádosti  agrárních  agi- 

tátorů politických.  Obnova  XVII.  (1911), 
č.  19. 

276.  [anonym],  Agrárnjci  u  nejdp. 
kardinála  [Skrbenského  v  Říčanech  dne 
30.  dubna  1911].  N.  Věk  IV.  (1910-11), 
č.  63. 

277.  [Havelka  Ant.],  Zástupci  strany 
agrární  u  J.  Em.  nejdp.  kardinála.  C. 
Záp.  IV.  (1911),  č.  21. 

278.  [anonym],  Pravdu  sobě  mluvme ! 
[Odpověď  J.  E.  kardinála  Skrbenského 
agrární  deputaci  v  Říčanech  1911.]  Sel. 
list  IX.  (1910-11),  č.  33. 

279.  [anonym],  Odbytí  liberální  agrár- 
níci  [od  Jeho  Eminence  kardin.  Skrben- 

ského v  Říčanech  1911].  Lid.  let.  1911, 
č.  5. 

280.  [anonym],  Prolhanost  agrárního 
tisku.  (O  slovech  J.  Emin.  k  deputaci 
agrární  r.  1911.)  Dorost  II.  (1911),  č.  9. 

281.  [anonym],  Jeho  Eminence  kar- 
dinál Skrbenský  o  účastenství  ducho- 

venstva v  politickém  životě  [v  Říča- 
nech r.  1911].  Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  23. 

282.  Šamalík  Jos.,  Bič  na  agrární 
lež  a  klam.  V  Brně  1913. 

283.  [anonym],  Úpadek  strany  mlado- 
české.  Maloživ.  I.  (1908-9),  57. 

284.  -iš,  Strana  pokrokářů  a  venkov. 
Sel.  lisí  V.  (19G6-7),  č.  19. 

285.  [anonym],  O  hlasovacím  právu, 
Kř.  Dem.  I.  (1898),  č.  2. 

286.  D.-P.,  Strana  křesfansko-soci- 
ální  a  právo  hlasovací.  Kř.  Dem.  I. 
(1898),  č.  10.  (Pokrač.  v  č.  11.  pod 
názvem:  Křesfanští  sociálové  o  svém 

programu;  v  č.  14.  pod  názvem:  Kře- 
sfanští sociálové  o  právu  hlasovacím.) 

287.  Horský  Rud.,  Dr.,  Volební 
oprava.  Děl.  Nov.  V.  (1895-96),  81. 

288.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Volební 
předloha  Badeniho.  Děl.  Nov.  V.  (1895- 
96),  121. 

289.  [anonym],  Kdo  volí  v  páté 
kurii?  SI.  pr.  roč.  VI.  č.  IS.  V  Praze 
1896. 

290.  [anonym],  O  volebním  právu. 
Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  22. 

291.  Horský  Rud.,  Dr.,  Dělnická 
kurie.  Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  66. 

292.  Liga4-7,  Zájmové  zastoupení. 
Děl.  Nov.  VI.  (1896-97),  107. 

293.  JiroušekT.J.,  O  volebních  prá- 
vech rovném  a  zájmovém.  N.  L.  XIV. 

(1904-5),  č.  13. 
294.  [anonym].  Všeobecné  rovné  a 

zájmové  právo  hlasovací.  Z  „Našich 
listů".  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  (1905), 129.      ̂  

295.  Šamalík  Josef,  Volební  právo 
rovné  nebo  zájmové?  Sel.  Hl.  VII. 

(1904),  č.  42. 296.  [anonym].  Které  volební  právo 
jest  spravedlivé:  absolutně  rovné  — 
nebo  dle  zájmu  práce?  Sel.  Hl.  Vílí. 

(1905),  č.  45. 
297.  [anonym],  Rovné  či  plurálni 

[volební  právo  v  Rakousku]?  Čech 
1906,  č.  254. 
298.  [anonym].  Průměrné  volební 

právo.    Č.  Kr.  XIII.  (1911),  č.  49. 
299.  Neuschl  Rob  ,  Dr.,  Boj  za  práva. 

Řeč  o  všeobecném  právu  hlasovacím 
podle  zásad  křesťanských  na  I.  kato- 

lickém sjezdu  českoslovanském  v  Brně. 
Zpr.  o  1.  všeob.  sjezdu  katol.,  Brno 
1894,  str.  54.  Viz  též  Kazatel  X.,  část 
sociál  -homileí.  č.  2,  17. 

300.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Všeobecné 
hlasovací  právo.  Děl.  Nov.  II.  (1892-93), 248. 

301.  jusíinus.  Všeobecné  hlasovací 
právo.  Děl.  Nov.  III.  (1893-94),  38. 

302.  Žižka  Václav,  Slovo  o  vše- 
obecném právu  hlasovacím.  Děl.  Nov. 

III.  (1893-94),  107. 
303.  [anonym].  Všeobecné  rovné 

a  zájmové  právo  hlasovací.  N.  L.  XV. 
(1905-6),  č.  7. 
304.  [anonym], ,  Rovné  všeobecné 

hlasovací  právo.  (Úvahy  o  něm.)  Ob- 
nova I.  (1895),  č.  31  nn. 

305.  Žižka  Václav,  Některé  úvahy 
o  všeobecném  rovném  právu  hlaso- 

vacím   Děl.  Nov.  VII.  (1897-98),    178. 
306.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Všeobecné 

rovné  hlasovací  právo.  Děl.  Nov.  VII. 

(1897-98),  90. 
307.  [anonym],  Všeobecné  hlasovací 

právo,  a  rolnictvo.  Več.  Nov.  VI.  (1893), 
č.  81 

308.  [anonym],  Všeobecné  rovné 
volební  právo  a  sociální  demokraté. 
Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  22. 

309.  [anonym].  Všeobecné  volební 
právo  se  stanoviska  křesťanského. 
Čech  19C5,  č.  309. 



Sociologie  a  charita. 883 

310.  Bibus  Václav,  Křesfansko-soci- 
ální  strana  a  všeobecné  hlasovací 
právo.  Lid.  list  V.  (1900-1),  42. 

311.  [anonym],  Katolická  strana  li- 
dová a  všeobecné  rovné  hlasovací 

právo.  Lid   list  II.  (1897-98),  č.  23. 
312.  [anonym],  Všeobecné  hlasovací 

právo  jedinou  spásou?  Katol.  Listy 
1903,  č.  204. 

313.  Šamalík  Josef,  Volební  právo 
a  sedláci.  Sel.  Hl.  111.  (1900),  č.  17. 

314.  (anonym],  Oprava  volebních 
řádů  a  liberálové  Sel.  Hl.  Vlil.  (1905). 
č.  44. 

315.  Žejdlík  J.,  Dejte  nám  všeob. 
právo  hlasovací  a  uvidíte,  jak  s  vámi 
zatočíme.  (Proti  zavedeni  všeob.  práva 
hlasovacího.)  Sel.  list  11.  (1903-4),  č.  8. 

316.  B.,  Všeobecné  rovné  právo  hla- 
sovací. (Proti  nému.)  Sel.  list  IV. 

a905-6),  č.  4. 
317.  [anonym],  Prodaná  nevěsta. 

(O  rovném  právu  pro  Cechy  i  Němce.) 
Sel.  list  1.  (1902-3),  čís.  7. 

318.  J.  T.  J.,  K  zápasům  o  všeobecné 
hlasovací  právo.  Děl. Nov.  VU.  (1897-93., 
169. 

319.  [anonym],  Katolíci  němečtí  a 
hlasovací  právo.  Lid.  list  V.  (1900-1), 135. 
320.  [anonym],  Slova  Palackého 

o  všeobecném  právu  volebním.  Cech 
1905,  č.  313. 

321.  [anonym],  Hr.  Šternberk  o  vo- 
lební reformě  (ve  schůzi  356.  říšské 

rady  r.  19u5).  Č.  Kr.  VU.  (1905),  č.  49. 
322.  [anonym].  Za  volební  opravu. 

(Manifestace  v  městech  na  její  prospěch 
r.  1905.)  Č.  Kr.  Vil.  (1905),  č.  49. 

323.  [anonym],  Demonstrace  za  vše- 
obecné rovné,  přímé  a  tajné  vojebni 

právo  (v  Praze  4.  listop.  1905).  C.  Kr. 
Vil.  (1905),  č.  46.  I 

324.  [anonym],  Boj  o  lidové  volební 
právo  (v  Rakousku  r.  1906  v  říš.  radě). 
C.  Kr.  VUI.  (1906),  č.  14. 

325.  [anonym],  Volební  reforma  (do 
říšské  rady).  Sel.  list  IV.  (190Ó-6),  č.  22. 

326.  Volební  řád  do  říšské  rady. 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  21. 

327.  [anonym].  Přímé  právo  volební 
úplně  odůvodněným  požadavkem  rol- 

nictva. Selské  knihovny  rolnických 
přednášek  svaz.  4.  V  Brně  liOó. 

328.  Zedtwitz  Karel  Max,  hrabě, 
O  přímém  volebním  právu  v  obcích 
venkovských.  (Na  schůzi  Katol.-poJit. 
jednoty  v  Č.  Budějovicích  12.  listop. 
1893  promluvil.)  Več.  Nov.  VI.  (1893), 
č.  131. 

I  329.  Zižka  Václav,  O  zastoupení  na 
sněmu  podle  zájmu.  (Přednesl  na 
schůzi  Katol.-polit.  jednoty  pro  král. 
české   dne   22.  září    1895   v   Mníšku.) 

,  Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  112. 

I  330.  Žížka  Václav,  O  zájmovém  za- 
stoupení na  sněmu.  Děl.  Nov.  VIII. 

(1898-99),  5. 
i  331.  Fikejzl  Josef,  K  volbám  do 
zemského  sněmu.  ,(0  volebním  řádu 
do  zem.  sněmu  v  Čechách.)  Sel.  Str. 
III.  (1906-7',  162. 

332.  [anonym],  Vládni  předloha  vo- 
lebního řádu  (pro  sněm  království  če- 

ského). Jitř.  II.  (1908),  č.  42. 
333.  -abd.  Reforma  zemského  vo- 

lebního řádu  a  živnostnictvo.  Maloživ. 
I.  (1908-9),  3. 

334.  [anonymj,  Všeobecné  hlasovací 
právo  do  obcí.  Naše  Zádr.  I.  (1912), 
č.  7. 

335.  [anonym],  K  volebnímu  právu 
čeledi.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  56. 

j     336.  [anonym].    Volební  právo  žen 
i  u  nás.  Č.  Ž.  (Pr.)  VI.  (1903-4),  n8. 
'     337.  [anonym].  Volební  právo  žen. :  Eva  1912,  193. 

338.    [anonym].   Ženy    do    politiky. 
jSel.  list  IX   (1910-11),  č.  26. 
I     339.  Marie  Marta,  ?  ?  ?    (O  hlaso- \  vacíni  právu  žen.)  Kř.  Dem.  I.  ̂ 1893), 
č.  1. 

340.  [anonymj,  První  žena  poslan- 
kyní. (Viková-Kunčtická,  zvolená  do 

zem.  sněmu  českého  1912.)  Sel.  list 
X.  (1911-12),  č.  39. 

341.  FJohunek]  F.,  Něco  o  volbách. 
Dle  vypravování  starého  Bárty  z  Roz- 

umový Lhoty  blíže  Mudrákova  napsal. 
[Populár.  pojednání.]  Hl.  katol.  sp.  tisk. 
roč.  XIX.  č.  5.  V  Praze  1888. 
342.  [anonym].  Volby.  (Politický 

rádce  o  nich.)  Maloziv.  I.  (1908-9),  85. 
343.  [anonym].  Jedná  se  při  volbách 

o  náboženství?  Lid.  let.  1911,  č.  4. 
344.  Navrátil  Frant.,  dle  A.  Hettingra, 

Slovo  včas  o  právu  volebním  a  jiných 
občanských  právech  ve  státu.  Cas.  úv. 
roč.  XI.  č.  1.  V  Hradci  Králové  1907. 
Kř.  Šk.  VI.  (1907),  48. 

345.  Kyselka  J.,  Které  vlastnosti 
mají  míti  voliči?  (Přednáška  konaná 
na  občasné  valné  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  pro  král.  české  v  Týn-Ro- 
vensku  dne  5.  září  1886.)  Pr.  Týden. 
V.  (18S6),  č.  37. 

346.  [anonym],  Volební  řád  v  ob- 
cích. Naše  Zádr.  I.  (1912),  č.  4.*) 

*)  Viz  str.  665  n.,  č.  20a  nn. 



884 Sociologie  a  charita. 

347.  Ekert  František,^©  volbách  do 
sborů  zákonodárných.    CKD.  1888,  16. 

348.  Petráš  Matěj,  O  volbách  do 
sborů  zákonodárných.  ČKD.  1889,  32. 

349.  [anonym],  Informace,  sv.  Otce 
k  volbám  |ve  Španělsku].  C.  Kr.  XII. 
(1910),  č.  8. 

350.  [anonym].  Nejvýš  instruktivní 
dva  oběžníky  knížete  arcibiskupa  olo- 

mouckého duchovenstvu  v  příčině  voleb 
do  sborů  zákonodárných.  Aléth.  VI. 
(1902-3),  J  63. 

351.  Žundálek  F.,  Pastýřský  list  bi- 
skupa Jegliče  (z  r.  1906)  k  duchoven- 

stvu [o  časových  otázkách,  hlavně  též 
o  právu  volebním].  ČKD.  1906,  300. 

352.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Pius  X. 
o  voličské  povinnosti  katolíků  ve  Špa- 

nělsku. CKD.  1906,  534. 
353.  [anonym],  Volební  povinnost. 

Právo  (Kl.)  I.  (1906-7),  č.  12. 
354.  List  českých  arcipastýřů  [z  r. 

1907]  k  věřícím  (o  právu  a  povinnosti 
volební).  Obnova  XIII.  (1907),  č.  12. 

355.  Mrštík  Jos.,  Dr.,  Trest  stano- 
vený sv.  Otcem  Lvem  XIII.  na  kněze, 

kteří  v  bojích  politických  proti  církev- 
ním zákonům  se  prohřeší.  RD.  VIII. 

(1901),  287.    Srv.  výše  str.  674,  č.  31. 

356.  P.  M.,  ( Voňavka  Modestus),  Vo- 
lební lístek.  (O  jeho  důležitosti.)  Seraf. 

přít.  dít.  I.  (1908),  č.  1,  str.  5. 
357.  [anonym].  Dejte  pozor  na  svoje 

volební  právo  [do  říšské  rady].  (Kdo 
může  a  kdo  nemůže  voliti.)  Sel.  list 
IX.  (1910-11),  č.  29. 

358.  V.  T.,  Jak  souditi  a  mluviti 
máme  o  volbách.  Lid.  list  I.  (1896-97), 
č.  10. 

359.  [anonym],  Vládní  osnova  Q,^vo- 
lební  reformě  [do  říšské  rady].  Cech 
1906,  č.  54. 

360.  Zákon  o  přímých  volbách  do 
sněmu  českého  ve  volebních  okresích 
obcí  venkovských,  přijatý  na  sněmu 
král.  českého  dne  6.  července  1901. 
Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  28. 

361.  Zákon  o  přímých  volbách  do 
sněmu  českého  ve  volebních  okresech 
obcí  venkovských,  přijatý  na  sněmu 
král.  českého  dne  6.  července  1901. 
Katol.  Listy  1901,  č.  188. 

362.  [anonym],  K  volbám  [r.  1900]! 
(Připojeno  srovnání  požadavků  strany 
křesf.-sociální  a  demokratické.)  Lid. 
list  V.  (1900-1901),  65. 

363.  [anonym],  O  právu  volebním 
a  volitelnosti  do  rady  říšské.  Lid.  list 
V.  (1900-1901),  45. 

364.  J.  T.  J.,  Zákonitá  ochrana  vo- 
ličů v  Rakousku.  N.  L.  XVI.  (1906-7), 

č.  22. 
365.  Zákon  daný  dne  26.  ledna  1907 

o  trestních  ustanoveních  na  ochranu 
volební  a  shromažďovací  svobody.  Sel. 
list  V.  (1906-7),  č.  22. 

366.  [anonym].  Nový  zákon  (z  r. 
1907),  chránící  svobodu  voleb  a  svo- 

bodu schůzí.  Sel.  Str.  IIL  (1906-7),  56. 

367.  [anonym],  Nový  zákon,  chrá- nící svobodu  voleb  a  svobodu  schůzí. 
Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  8. 

368.  Žižka  Václ.,  Slovo  o  taktice 
katolíků.  V  Praze  1905. 

369.  Vaněček  Fr.,  Agitace  [katolická 
u  nás  a  jinde].  RD.  1906,  422. 

370.  [anonym].  Návod,  jak  konati 
voličské  schůze  okresní.  SeL  list  IX. 

(1910-11),  č.  32. 
371.  Janonym],  Návod,  jak  konati 

voličské  schůze  okresní.  Obnova  XVIL 

(1911),  č.  1.5. 372.  Jiroušek  T.  J.,  Právní  rádce 
křesf.  sociálů.  Soc.  kal.  IV.  (1909),  135. 

373.  Volební  provolání  duchovního 
[děkana  Jana  Karla  Rojka\  r.  1861. 
Obnova  XIIL  (1907),  č.  20. 

374.  Pastýřský  list  biskupů  rakou- 
ských z  15.  února  1891  o  volbách  do 

říšské  rady.  Kurr.  Brn.  1891,  14;  Ord. 
list  Praž.  1891,  9. 

375.  Pastýřský  list  nejdůstojnějšího 
episkopátu  rakouského  z  15.  února 
1891,  týkající  se  letošních  voleb  do 
říšské  rady.  Več.  Nov.  IV.  (1891), 
č.  18  n. 

376.  Borový  Klement,  Dr.,  Pohled 
z  minulosti  na  přítomnost.  [O  volbách 

do  říšské  /ady  1891.]  (Ve  valné  ob- 
časné schůzi  Katol. -polit,  jednoty  pro 

král.  české  v  Praze  dne  22.  února  1891 
přednesl.)  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  23. 

377.  [anonym].  Pevnou  rukou  aneb 
Nevolte  sociál,  demokrata  v  páté  kurii. 
SI.  pr.  roč.  VII.,  č.  1.  V  Praze  1896. 

378.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Před  vo- 
lebním zápasem.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 

1897).  73. 
379.  [anonym],  K  volbám!  (Srovnání 

požadavků  sociálně-demokratických 
s  křesfansko-sociálními :  O  pracovní 
době,  ženské  otázce,  mzdě.)  Lid.  list 
I.  (1896-97),  č.  7^ 

380.  K(ucera)  Čeněk,  Do  boje  voleb- ního! Čas.  úv.  roč.  I.  č.  6.  V  Hradci 
Král.  1897. 

381.  [anonym],  Katolíci  vzmužte  se{ 
(O  tom,   že  se  nemá  voliti  nevěrec  a 



Sociologie  a  charita. 885 

sociál,  demokrat.)  SI.  pr.  roč.  VII.,  č.  5. 
V  Praze  1897. 

382.  [anonym],  Koho  voliti?  Maria 
IV.  (1897),  30. 

383.  [anonym].  Tak  koho  budeme 
přece  jen  voliti?  Štít  I.  (1907),  č.  15. 
nn. 

384.  H(olý)  P(rokop),  Před  první 
srážkou  (při  volbách  do  říšské  rady 
1897).  Horn.  listy  I.  (1896-7),  89. 

385.  Horský  Rud.,  Dr.,  Po  první 
srážce.  Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  105. 

386.  J.  T.  J.  Z  volebního  bojiště. 
Děl.  Nov.  VI.  (1896-7),  109. 

387.  Pastýřský  list  biskupů  rakou- 
ských z  ledna  1897  o  volbách  do  říš- 

ské rady.  Kurr.  Brn.  1897,  13. 
388.  Kousal  Josef,   Před   volbami! 

V  politickém  klubu  křesťansko-sociál- 
ním  pro  okres  jičínský,  jilemnický  a 
semilský  přednesl  v  Jilemnici  J.  Kou- 

sal. Nové  Pr.  II.  (1900-1),  65. 
389.  M.  A.  Z.  (přel.),  K  volbám! 

Křesťanství  a  sociální  demokracie  ve 

světle  pravdy.  Podává  přítel  křesťan- 
ského   lidu.    SI.   pr.    roč.    X.,    č.    16. 

V  Praze  1900. 
390.  [anonym],  Vzhůru  k  volebnímu 

boji!  [Proti  sociál,  demokratům  a  ná- 
rodním socialistům.]  Připojen  program 

křesť.-sociální  strany.  SI.  pr.  roč.  X. 
č.  17.  V  Praze  1900. 

391.  [anonym],  Křesťanští  sociálové 
a  volby.  [Koho  voliti?]  Lid.  list  V. 
(1900-1901),  33. 

392.  Dvořák  Josef,  Rolníci  vzhůru! 
Krátká  úvaha  před  volbami  do  říšské 
rady.  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  6. 

393.  [anonym],  Hlavy  vzhůru,  mužně 
vpřed!  (O  volbách  do  říšské  rady 
r.  1907.)  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  100. 

394.  Kučera  Josef,  Buďme  muži. 
(O  volbách  do  říšské  rady  1907.)  Sel. 
Str.  III.  (1906-7),  55. 

395.  Pastýřský  list  episkopátu  če- 
ského ze  dne  4.  března  1907  o  vol- 

bách do  říšského  sněmu.  Ord.  list 
Hrad.  1907,  25;  Ord.  list  Praž.  1907, 
41. 

395.  Pastýřský  list  episkopátu  mo- 
ravského z  10.  března  1907  o  volbách 

do  říšské  rady.  Acta  curiae  Brun.  1907, 
37. 

397.  Jiroušek  Tomáš  Jos.,  Praktický 
volební  informátor  k  říšským  volbám 
v  Čechách,  na  Moravě  a  ve  Slezsku. 
V  Praze  1907. 

398.  [anonym],  Rozdělení  volebních 
okresů  v  Čechách  (pro  volby  do  říšské 
rady).  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  4. 

399.  Myslivec  V.,  Oč  půjde  při  na- 
stávajících volbách  (do  říšské  rady 

r.  1907).  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  6. 
400.  [anonym].  Boj  o  venkov  (před 

volbami  do  říšské  rady  19U7).  Sel.  list 
V.  (1906-7),  č.  14. 

401.  Šamalik  Josef,  Nechť  zavlaje 
náš  selský  červenobílý  prapor  se  zna- 

mením sv.  kříže  nad  vlastí  českoslo- 
vanskou!  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  135. 

402.  [anonymi,  Před  volbami  [do 
říšské  rady  r.  1907].  Sel.  Str.  III.  (1906- 
1907),  33. 

403.  V.  B.,  Jaké  povinnosti  nastávají 
nám,  katolíkům,  nyní  před  volbami? 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  16. 

404.  Fikejzl  Josef,  Na  stráž,  kře- 
sťanský lide  náš!  (O  volbách  do  říš, 

rady  r.  1907.)  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  50. 
405.  Včelař  Josef,  Máme  voleb 

všichni  se  zúčastnit?  Sel.  list  V.  (1906- 
1907),  č.  30. 

406.  -bel,  Malorolnictvo  v  boji.  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  16. 

407.  [anonym],  Existenční  boj  malo- 
rolnictva.    Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  11. 

408.  [anonym].  Političtí  sběhové  (do 
tábora  agrárního).  Sel.  Str.  IV.  (1907- 
190S),  66. 

409.  [anonym],  Rozhodná  chvíle  se 
blíží  (O  volbách  do  říšské  rady 
r.  1907.)  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  86. 

410.  [anonym],  Naše  první  vítězství 
(do  říšské  rady  r.  1907).  Sel.  list  V. 

(1906-7),  č.  35. 
411.  [anonym].  První  úspěch  kato- 

líků v  Čechách  (při  volbách  do  říšské 
rady  1907).  Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  33. 

412.  Švarc  V.,  Učme  se  z  dějin.  Ča- 
sové úvahy  k  příštím  volbám.  [Pa- 
lacký a  církev.]  Sel.  list  VI.  (1907-S), 

č.  28. 
413.  Doubrava  Jos.,  Dr.,  Pastýřský 

list  ndp.  biskupa  královéhradeckého 
z  29.  června  1907  [o  výsledku  voleb 
do  říšské  rady  1907  a  potřebě  katol. 
organisace].  Obnova  XIII.  (1907),  č.  30; 
Čas.  úv.  roč.  XI.,  čís.  9.  a  10.,  str.  1—6, Hradec  Králové  1907.    . 

414.  Dvořák  Josef,  Co  nyní  (po  vol- 
bách)? Provést  organisaci!  Sel.  list  VI. 

(1907-8),  č.  30. 
415.  [anonym],  Do  voleb  [do  říšské 

rady  r.  1911]!  Na  stráž!  (Čeho  všeho 
dlužno  při  volbách  dbáti.)  Sel.  list  IX. 
(1910-11),  č.  30,  str.  1;  O  reklamacích 
volebního  práva,  /.  č.  31. 

416.  [anonym],  Do  voleb  (do  říšské 
rady  r.  1911).  Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  28. 



886 Sociologie  a  charita. 

417. 

[r.  191 418. 

(do 
n 

anonym],  Kapitoly  předvolební 
].    Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  34. 
anonym],  Ještě  slovo  k  volbám 

ílské   rady    1911].    Sel.   list   IX. 
(1910-1!),  č.  34. 

419.  [anonj'm].  Zemědělství  a  par- 
lament. (Předvolební  úvaha.)   Sel.  list 

IX.  (1910-11),  č.  37. 
420.  [anonym],  Jak  voliti  (do  říšské 

rady  1911).  Naše  ml.  III.  (1911),  č.  11. 
421.  Foitl  Jaroslav,  V  boj  za  svatá 

práva!  (K  volbám  r.  1911.)  Václ.  1911, 
181. 

422.  [anonym],  K  volbám  (r.  1911). 
[Výklad  voleb,  zákona  do  říšské  rady.] 
Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  22. 

423.  [anonym],  Kam  vítr,  tam  plášf. 
(O  činnosti  učitelstva  před  volbami 
r.  1911.)    Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  37. 

424.  [anonym],  Významné  přiznání 
[o  směru  voleb  do  říšské  rady  1911: 
proti  katohkům!].  Sel.  list  IX.  (1910-11), 
č.  31. 

425.  [anonym],  Pravdu  sobě  mluvme, 
příteli  i  protivníku.  (O  volebním  kom- 
promissu  strany  agrární  se  sociál,  de- 

mokraty.) Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  40. 
426.  H.,  Sociálně-demokratický  vo- 

lební švindl.   Katol.  záb.  a  pouč.  listy 
X.  (1911),  90. 

427.  [anonym].  Po  prvním  boji  [do  říš- 
ských voleb  r.  1911].  Jitř.  V.  (1911),  č.  25. 

428.  [anonym],  Po  volbách  [do  říšské 
rady  1911].    Kř.  Šk.  1911,  228. 

429.  Nesčenský  Josef,  Po  volbách 
[do  říšské  rady  1911).  Naše  ml.  III. 
(1911),  č   13. 

430.  [anonym].  Povolební  úvahy. 

[Jak  bylo  letošní  volební  právo  „rovné".] 
Sel.  list  IX.  (1910-111,  č.  40. 

431.  Avanti  Vittore,  Zdecimovaní 
či  poraženi?  (O  počtu  katol.  hlasů  při 
volbách  r.  1911.)  N.  L.  1910-11,  č.  45. 

432.  [anonym],  Rozhodnutno!  (Vý- 
sledek voleb  do  říšské  rady  1911.)  Sel. 

list  IX.  (1910-11),  č.  39. 
4?3.  Pastýřský  list  episkopátu  mo- 

ravského ze  dne  2.  září  1906  o  vol- 
bách do  zemského  sněmu  moravského. 

Acta  curiae  Brun.  1906,  95. 
434.  Tumpach  Jos..  Dr.,  Pastýřský 

list  [biskupů  moravských  z  2.  září 
1906]  o  volbách  do  zemského  sněmu. 
ČKD.  1906,  611. 

435.  [anonym],  K  volbám  do  zem- 
ského sněmu.  (Poučení  o  volbách  těch.) 

Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  44. 
436.  [anonym],  ̂ K  volbám  do  zem- 

ského sněmu  (v  Cechách  r.  1908).  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  16. 

437.  [anonym],  Pokyny  k  volbám 
(do  českého  sněmu  zemského  r.  1908). 
Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  18. 
438.  [anonym],  Důležité  pokyny 

k  zemským  volbám  (v  Cechách  1908). 
Sel.  Str.  IV.  (1907-8),  34. 
439.  [anonym].  Pokyny  k  volbám 

(do  zemského  sněmu  českého).  Č.  Kr. 
X.  (1908),  č.  4. 

440.  [anonym],  Důležité  pokyny 
k  zemským  volbám  (do  sněmu  českého 
r.  1908).    Sel.  list  VI.  (1907-8),  č.  15. 

441.  [anonym].  Byli  jsme  poraženi? 
(Statistické  úvahy  o  výsledku  voleb 
ďo  zem.  sněmu  českého  r.  1908.)  Sel. 
list  VI.  (1907-8),  č.  50. 

442.  [anonym].  Po  volbách  (do  zem. 
sněmu  českého  r.  1908).  Sel.  list  VI. 

(1907-8),  č.  23. 
443.  [anonym],  Po  volbách  (do  zem. 

sněmu  českého  r.  1908).  Sel.  Str.  IV. 

(1907-8),  65. 
444.  Stírek,  Volné  ruce  [v  poli- 

tice]. Lid.  let.  1911,  č.  6. 
445.  [anonym].  Připravujme  volby 

ustavičně.  Lid.  let.  1911,  č.  7. 
446.  P.,  O  slovanské  vzájemnosti 

[na  poli  politickém].  Nové  Pr.  I.  (1899- 
1900),  117. 

447.  Barturé  Raelph,  Dr.,  Z  voleb- 
ního bojiště  v  Německu.  Děl.  Nov.  II. 

(1892-3),  220. 
448.  [anonym],  Ze  sociálně-demo- 

kratického  bojiště  v  Německu.  (O  Be- 
blovi  a  revisionistech.1  C.  Kr.  V.  (1903), 
č.  41. 
449.  Horský  Rudolf,  Dr.,  Volby 

v  Belgii.  Děl.  Nov.  IV.  (1894-5),  33. 

S)  Spolky    a   organisace    kato- 
lické vůbec  a  sociálně-politické 

zvlášť.  —  Katolické  sjezdy  po- 
litické i  nepolitické. 

1.  Žák  Era.,  Potřeba  státoobčanské 
výchovy.   Výchov.   XXVI.  (1911),  145. 

2.  [anonym],  Státo-občanská  vychová 
ve  škole.  Pří!,  k  „Právu"  (KI.)  V.  (1911), 
č.  21. 

3.  [anonymi,  O  výchově  národa 
v  naší  době.  Več.  Nov.  IX.  (1896), 
č.  109  nn. 

4.  Blatak  J.,  C.  SS.  R.,  Výchova  kato- 
lického lidu  v  Německu.  RD.  1908-9, 73. 

5.  [anonym],  Křesfansko-sociální 
praktický  kurs  ve  Vídni  r.  1899.  Nové 
Pr.  I.  (1899-1900),  53. 



Sociologie  a  charita. 
887 

6.  Česal  Jaroslav,  Vliv  společen- 
ských poměrů  na  výchovu  lidstva. 

(Sociologům  v  úvahuj  N.  L.  XIV, 
(1904-5),  č.  12  a  13. 

7.  lanonym],  Právo  koaliční.  Nové 
Pr.  I.  (1899-1900),  36. 
8.  [anonym],  Kardinál  Manning 

o  spolcování.  Nové  Pr.  II.  (1900-1),  72. 
9.  Myslivec  Václav,  Organisace.  Zpr. 

o  V.  všeob.  sjezdu  katol.,  Hr.  Král. 
1910,  408. 

10.  JVlúller  Jan,  Něco  o  organisacích 
vůbec.  Sel.  list  IX.  (1910-11).  č.  29. 

11.  Dostál  Alois,  Důležitost  spolco- 
vání —  besedy.  Pr.  Týden.  IV.  (1885), 

č.  33. 
12.  H.,  Organisace.  (Její  nutnost.) 

Katol.  záb.  a  pouč.  listy  IX.  (1910),  148. 

13.  Zvára  Jos.,  O  nutnosti  sdružo- 
vání. Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  3. 

14.  Petráň  Fr.  J ,  Kam  vede  život 
spolkový.  (Jeho  prospěšnost.)  Sel.  list 
V.  (1906-7),  č.  42.. 

15.  [anonym].  Úryvky  z  konferenč- 
ních řečí  o  organisaci.  Korr.  KD. 

1909,  6. 
16.  [anonym].  Podstata  organisace. 

Jaro  ml.  I.  (1908),  23. 
17.  [anonym],  Organisace  a  spolek. 

Jaro  mj.  I.  (1908),  38. 
18.  Šujc  Fr.,  Dr.,  Katolíci,  organi- 

sujme !  Čas.  úv.  roč.  XI.  č.  4.  V  Hradci 
Králové  1907. 

19.  Škrdle  Tomáš,  Katolíci,  organi- 
sujme  se!  Soc.  kal.  II.  (1907),  100. 

20.  Vondruška  Karel,  Hodma  jest, 
abychom  již  ze  sna  povstali.  (Řím.  13., 
11.)  [Organisace  katolíků  a  tisk.] 
Kal.    DČ.  VII.   (1891),   str.  XXXVIIl.*) 

21.  Jelínek  Fr.,  Druhá  epištola  k  čte- 
nářům „Selského  listu".  Maličká  pří- 

čina, proč  v  našem  národě  nemůžeme 
mnoho  zmoci.  (Netečnost  katolíků.) 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  43. 

22.  Kupka  Josef,   Dr.,    O   potřebě 
katolické  organisase  spolkové.  Kazatel 
VI.  (1899),   část  sociálně-homil.,  č.  3.  ̂ 
str.  18.  ! 

23.  Sulc  Fr.,  Dr.,  O  nutnosti  kato- ! 
lické   organisace.    Křest   organis.  III. 
(1909),  23.  í 

24.  List  Jeho  Eminencí,  Leojta  kard.  | 
ze  Skrbenských,    ze    6.  listopadu    1907  | 
na  duchovenstvo  arcidiecese   o  orga- 

nisaci katolického  lidu.  Ord.  list  Praž.  ' 1907,  153. 

*)  Srv.  str.  838  nn.  lit.  M. 

25.  Horský  Rud.,  Dr.,  Proč  se  mu- 
síme organisovati?  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 

1897),  2. 

26.  Jelínek  Jos.,  Proč  se  sdružu- 
jeme? Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  1. 

27.  Rouček  Jaroslav,  Proč  se  orga- 
nisujeme  jako  katolíci?  Lid.  list  III. 
(1898-99),  Č.  4. 

28.  [anonymi,  Proč  máme  právě 
nyní  organisovati?  Štít  I.  (1907),  č.  6. 

29.  Šulc  Fr.,  Dr.,  Jak  organisaci  ka- 
tolickou prováděti?  Křesř.  organis.  IV. 

(1910),  24. 
30.  Záruba  Mílo,  Ord.  P.-aem.,  Or- 

ganisace katolických  laiku.  Obr.  XV. 

(1899),  295. 31.  Kulhánek  Lud.,  Prostý  katolický 
muž  zemřel.  [Jan  Deport,  katol.  orga- 

nisátor v  Karlině.]  Čech  1906,   č.  328. 
32.  JanonymJ,  Arcibiskup  frýburský 

o  katolických  spolcích.  Kř.  Dem.  I. 
(1898),  č.  23  n. 

33.  Janků  Josef,  O  katolické  orga- 
nisaci. (Na  I.  sjezdu  českých  katolíků 

arcid.  pražské  v  Příbrami  dne  10.  září 
1895  promluvil.)  Več.  Nov.  VIII.  (1895), 
č.  106 ;  Zpr.  o  siezdu  katol.  v  Příbrami, 
Praha  1895,  str!  69  nn. 

34.  [anonym].  Situace  českoslovan- 
ských  katolíků  a  jejich  meta.  (O  potřebě 
organisace.)  Dorost  II.  (1911),  č.  18. 

I     35.  Slavjk  Karel,  Dr.,  Katolická  or- 
i  ganisace.  C.  Budějovice  1907. 
I     36.  Žižka  Václav,  Naše  organisace. 
Děl,  Nov.  IV.  (1894-95),  145. 

37,  Žižka  Václav,  Slovo  k  naší  or- 
ganisaci. Děl.  Nov.  III.  (189.3-94),  217. 

38,  Supka  Fr.,  Povinnosti  organiso- 
'  váného    katolíka.    Křest',   organis.    IV. 
(1910),  78. 

39,  [anonym].  Jaká  jest  první  povin- 
I  nost  organisovaného  katolíka?  Dorost 
III,  (1912),  č.  4. 
j  40.  [anonym].  Buďme  ve  všem  svoji ! 
[„Svůj  k  svému"  v  řadách  katolických.] 
Sel.  list  IX.  (1910-11),  č.  42. 

41.  J.  T.  J.,  Náš  spolkový  život. 
Děl.  Nov.  III.  (1893-94),  125. 

42.  {anonym],  O  spolkovém  životě. 
C.  Ž.  (Pr.)  VII,  (190-1-5),  49. 

43.  Kalcová  M.,  O  životě  spolkovém. 
Naše  mlád.  1.  (1909),  22. 

44.  Vohnout  Fr.,  O  spolcích  kato- 
lických. CKD.  1890,  577. 

45.  Stojan  Ant.  Cyr.,  O  důležitosli 
spolkového  života  katolického.  Zpr. 
o  I.  všeob.  sjezdu  katol.,  Brno  1894, 

85. 
46.  Reyl  Fr.,  Dr.,  O  nutnosti  spolko- 

vého života  katolíků,    [Řeč  na  katol. 



888 Sociologie  a  charita. 

sjezdu  v  Turnově  1899.J  Katol.  Listy 
lil.  (1899),  č.  230;  Obnova  V.  (1899), 
č.  34. 

47.  [anonym],  O  spolčování  katolíků 
českých.  N.  L.  XI.  (1901-2),  č.  5  n. 
48.  [anonym],  Katolické  spolky. 

(O  jich  potřebě.)  Obnova  IX.  (1903), 
č.  42  nn. 

49.  [anonyntj,  Několik  poznámek 
k  činnosti  našich  spolků.  Lid.  list  V. 
(1900-1),  159. 

50.  Myslivec  V.,  O  činnosti  našich 
spolků.  Lid.  list  V.  (1900-1),  167. 

51.  Všeradovský  Ad.,  Drobnosti  ze 
spolkaření.  (Jaké  býti  nemá  a  jaké  býti 
má.)  Pravda  (Vid.)  III.  (1910),  č.  28, 
29.  31. 

52.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Obecné 
zásady  katolických  spolků.  Kř.  Děl. 
Vlil.  (1910),  5. 

53.  J.  T.  J.,  Jak  lze  s  úspěchem  za- 
kládati katol.  spolky.  Spol.  Listy,  přil. 

Děl.  Nov.  ÍX.  (1899-1900),  I.,  1. 
54.  Škrdle  Tom.,  Návod,  jak  si  třeba 

počínati  při  zakládání  různých  spolků. 
Děl.  Nov.  II.  (1892-93),  4. 

55.  Petráň  Fr.  Jos.,  Zakládání  spolků. 
Gak  se  mají  zakládati  spolky  rolnické.) ' 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  26. 

56.  Všeradovský  Ad.,  Politicky  či 
nepoliticky  (se  organisovat)?  [Dle  okol- 

ností třeba  organisace  obojí.]  Sel.  list 
1911-12,  č.  35. 

57.  Vávra  V.,  Stavovsky  či  lidově 
[se  organisovat]?  Naše  mlád.  11.  (1910), 
122. 

58.  [anonym],  O  nutnosti  vzpružení 
katol.  spolkového  života.  N.  L.  X. 
(1900-1),  č.  45. 

59.  J.  T.  J.,  Co  nám  schází  k  spol- 
kovému vzpružení?  N.  L.  XIV.  (1904-5), 

č.  8. 

60.  K-k  V.,  Několik  slov  o  agitaci 
[politické  a  spolkové  na  prospěch  věci 
katolické].  Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  47. 

61.  Jakubík,  Agitace  ve  spolcích. 
Mus.  XLVII.  (1912-13),  241. 

62.  K.,  Organisace  a  tisk.  N.  L.  XVI. 
(1906-7),  č.  46. 

63.  [anonym].  Organisátor  laik  nebo 
kněz.  Korr.  KD.  1909,  ]. 

64.  -g-,  O  přednáškách  v  katolických 
spolcích.  Katol.  učitel  II.  (1910),  4. 

65.  [anonym],  O  umění  řečnickém. 
(Návod  pro  spolkové  řečníky.)  Spravedl. 
(kal.)  II.  (1903),  87. 

66.  Bartovský  K.,  Více  pracovníků 
třeba!  (O  přednáškách).  Kř.  Děl.  I. 
(1903),  154. 

67.  Waldmann  Fr.,  Přátelství  a  život 
spolkový.  Kř.  Děl.  VII.  (1909),  70. 

68.  Vinař  J.,  MUDr.,  O  spolkové 
kázni.  St.  Hl.  IV.  (1911-12),  109. 

69.  [anonym],  Má  kněžstvo  zaklá- 
dati katolické  spolky?  Rozhl.  I.  (19u8), 

199. 

70.  [anonym],  Sociální  politik  nebo 
duchovní  vůdce?  Korr.  KD.  1908,  189. 

71.  [anonym].  Sociální  politik  nebo 
duchovni  vůdce?  [Že  kněz  má  býti 
obojím.]  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  9. 

72.  [anonym].  Jakým  způsobem 
mohou  a  mají  duchovní  správcové  a 
kněžstvo  vůbec  působiti  k  tomu,  aby 
v  každé  farnosti  a  v  každé  obci  při- 

fařené byl  získán  co  největší  počet 
věrných  katolíků  a  důvěrníků  pro  zájmy 
a  práce  organisace  nepolitické?  RD. 
1909,  276. 

73.  Šimek  Josef,  Proč  třeba  za  ny- 
nějších časů,  aby  duchovní  správce 

nabýval  vlivu  ve  spolcích  a  na  schůzích 
ne  přímo  náboženských?  Za  jakých 
podmínek  možno  jest  vlivu  toho  nabýti 
a  prospěšné  užiti?  RD.  1899,  296. 

74.  [anonym],  Proč  třeba  jest  za 
nynějších  časův,  aby  duchovní  správce 
nabýval  vlivu  ve  spolcích  a  na  schůzích 
ne  přímo  náboženských?  Za  jakých 
podmínek  možno  vlivu  toho  nabýti  a 
prospěšně  užiti?  (Odp.  na  I.  otáz. 
pastor,  konf.  diec.  buděj.  z  r.  1898.) 
Ord.  list  Bud.  1899,  169. 

75.  [anonym],  Jakou  má  býti  působ- 
nost kněze  ve  spolcích,  aby  nebyla  na 

úkor  jeho  kněžskému  životu  a  půso- 
bení. [Odpověď  na  I.  otázku  pastor, 

konfer.  v  diec.  litoměř.  z  r.  1904.]  Ord. 
list  Litom.  1905,  č.  55,  str.  443. 

76.  Hudeček  Jakub,  Spolky  v  du- 
chovní správě.  Knih.  „Kazatele"  č.  39. Olomouc  1912. 

77.  Vaněček  Fr.,  Eucharistie  a 
spolky.  Na  euchar.  sjezdu  ve  Vídni 
[1912]  promluvil  /.  V.  RD.  XX.  (1912- 
1913),  183. 

78.  Jiroušek  Tomáš  J.,  Praktický 
spolkový  rádce.  Příruční  knížka  pro 
zakladatele  spolků,  předsedy,  jednatele, 
knihovníky,  spolkové  funkcionáře,  řeč- 

níky a  vůbec  veškeré  členy  českoslo- 
vanských  spolků.  V  Praze  1898. 

79.  [anonym],  Jednatel  spolkový. 
(Návod  k  úřadování.)  Spravedl.  (kal.) 
II.  (1903),  73. 

80.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Biskup  ne- 
potvrzujž  stanov  spolkových,  v  nichž 
nic  náboženského  obsaženo  není.  ČKD. 
1895.  561. 



Sociologie  a  charita. 889 

81.  [Tumpach  Jos.,    Dr.],    Spolky,? 
v  nichž  odebírají  se  knihy  a  časopisy 
církevně  zakázané.  [Katolíku  není  do- 

voleno býti  členem  jejich.]  ČKD.  1899, 
324. 

82.  Šrámek  Jan,  Právní  ochrana 
sdružených.  První  morav.-slez.  sjezd 
křesf.-sociál.  na  Velehr.  1899,  78. 

83.  [anonym],   Pokyny    ze    zákona 
spolkového   a   shromažďovacího.   Kal. ' 
DČ.  XXI.  (1905),  58.  Totéž  v  Kal.  DČ. 
XXII.  (1906),  48. 

84.  [anonym],  Nově  opravený  zákon 
o  právu  spolčovacím  v  Rakousku.  N. 
L.  1912-13,  č.  18. 

85.  Zalabák  Jiří,  Dr.,  Ochrana  práva 
shromažďovacího.  N.  Věk  III.  (1909-10),  1 
č.  2.  i 

86.  [anonym].  Jak  řídí  se  spolková 
a  veřejná  shromáždění.  Kal.  DC.  XIV. 
(1898),  str.  XLII. 

87.  [anonym].  Poučení  o  schůzích. 
Křesf.  organis.  II.  (1908),  58. 

88.  [anonym],  Našim  spolkům.  (Po- 
učení, jak  si  počínati,  jde-li  o  povo- 

lení k  nějaké  zábavě  divadelní  a  pod.) 
Sel.  list  X.  (1911-12),  čís.  6. 

89.  [anonym],  Politická  a  nepolitjcká 
organisace  katolíků  [v  Čechách].  Čech 
1912,  č.  344. 
90.  L4-21,  Zakládejme  katolické 

spolky  a  jednoty.  N.  L.  XI.  (1901-2), č.  46. 
91.  Burian  Josef,  Dr.,  Zakládejte 

jednoty!  SI.  pr.  roč.  IV.,  č.  7.  a  8. 
V  Praze  1894. 

92.  [anonym].  Několik  slov  o  kato- 
lických jednotách.  Bl.  1852,  145. 

93.  Světlík  Fr.,  O  úkolu  katolických 
jednot.  Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu  katol., 
Brno  1904,  57. 

94.  Jednota  katolíků  v  Čechách  pro 
víru,  svobodu,  právo  a  ušlechtilost 
mravů.  [Stanovy.]  Cyr.  a  Met.  I.  (1849), 
94. 

95.  Hausmann  Josef,  Katolické  spolky 
a  besedy.  (Z  pastýř,  konferencí  diecese 
budějov.)  ČKD.  1869,  463. 

96.  Hložek  K.  (přel.),  O  katolicko- 
poiitických  besedách  co  mocném  pro- 

středku k  zachování  a  ochránění  spo- 
lečnosti lidské  vypravuje  K.  DUtrich, 

rektor  chlap,  semin.  ve  Vídni.  Na  český 
jazyk  převedl  K.  Hložek.  Hl.  katol. 
spol.  tisk.  roč.  1.  čís.  4.  V  Praze  1870. 

97.  Nástin  stanov  pro  katolické  spolky 
mužů.  Ord.  list  Praž.  1870,  42. 

98.  Holý  Prokop  a  Burian  Jos.,  Dr., 
Potřeba,  důležitost  a  úkol  jednot  ka- 

tolických jinochů  a  mužů.  Řeči  před- 

nesené na  sjezdu  katol.  jednot  v  Praze 
ve  dnech  Yi.  a  13.  srpna  1895  důst.  p, 
Prokopem  Holým,  kaplanem  v  Příbrami, 
a  kanovníkem  Dr.  Jos.  Burianem.  Si. 
pr.  roč.  V.,  č.  17.  a  18.  V  Praze  1895. 

99.  Holý  Prokop,  O  potřebě  a  důle- 
žitosti jednot  katolických  mužův  a  ji- 
nochů. (O  valném  sjezdu  katol.  jednot 

v  Praze  1895  promiluvil.)  Več.  Nov. 
VIII.  (1895),  č.  102. 

100.  Bartovský  K  ,  Nutnost  vzděla- 
vatelské činnosti  našich  jednot.  Ně- 

kolik myšlenek  dle  Dr.  Atig.  Piepera. 
Lid.  list  V.  (190C-1),  203. 

101.  Holý  Jan  Nep.  Jos.,  Sv.  Josef, 
patron  našich  jednot.  Spol.  Listy,  příl. 
Děl.  Nov.  VII.  (1897-98),  VIL,  25. 

102.  Blafák  Fr.,  C.  SS.  R ,  Katolický 
spolek  lidový.  Obr.  víry  roč.  VI.  č.  1. 
Praha  1909. 

103.  Holý  Prokop,  Nenolitické  or- 

ganisace. Korr.  KD.  1908,' 154. 104.  [anonym],  Nepolitická  organi- 
sace. N.  Věk.  II.  (1908-9),  č.  28. 

105.  Mourek  Cyr.,  JUC,  Kulturní 

I  význam  a  práce  našich  katolických  ne- 
j  politických  spolků  (organisaci).  Přednes. 
I  na  krajinské  schůzi  Zem.  katol.  rady 
i  ve  Zdicích  [dne  29.  ledna  1913].  Cech 

,  1913,  č.  30. 106.  [anonym],  Program  katolického 
sdružení  v  království  českém.   Katol. 

I  Listy  I.  (1897),  č.  1. 
;     107.  Huyn  Pavel,  biskup,   přel.  Ig. 
j  Jatiák,   Vliv  III.  řádu  na  nepolitickou 
!  organisaci.  Řeč  nejd.  pana  biskupa  br- 

něnského hr.  Htiyna  na  druhém  ra- 
kouském sjezde  terciářském  v  Inno- 

mostí.  Seraf.  kv.  X.  (1910-11),  140. 
108.  Organisace  katolických  spolků. 

[Vvnes.  Ordin.  praž.  z  1.  února  1905 
č.  59.]  Ord.  list  Praž.  1905,  15. 

109.  Krajinské  schůze  nepolitických 
organisaci  katolických  (se  doporučují). 
Ord.  list  Bud.  1912,  85. 

110.  Š.  J.,  Svaz  katolických  spolků 
v  Čechách.  Obr.  XV.  (1899),  49. 

111.  [anonym],  Zemské  sdružení 
katol.  spolků  v  království  českém.  N. 
L.  XIV.  (1904-5),  č.  26. 

112.  [anonym],  Zemská  organisace 
katolíků  v  král.  českém.  Jaro  ml.  111. 
(1910),  97. 

113.  [anonym],  O  zemské  nepoli- 
tické organisaci  katolíků  v  král.  če- 
ském. (Zemská  rada  katolická.)  Sv. 

Vojt.  IX.  (1912),  6. 
1 14.  Horský  Rud.,  Dr.,  Národní  rada. 

Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  161. 



890 Sociologie  a  charita. 

115.  Benj.,  Společná  rada  českých 
katolíků.  [O  účelu  jejím  a  významu.] 
Katol.  Listy  1903,  č.  101. 

116.  [anonym],  „Společná  rada  ka- 
tolíků českých"  —  skutkem.  N.  L.  XII. 

(1902-3),  č.  6. 
117.  Pauly  Jan,  Proč  se  nepolitická 

organisace  „Zemská  rada  katolíků 
v  království  českém"  utvořila?  Zpr. 
o  IV.  všeob.  ejezdu  katol.,  Praha  1909, 
109. 

118.  Jednací  řád  společné  rady  kato- 
líků českých.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  30. 

119.  Labor  Th.,  Sociální  činnost  če- 
ských katolíků  r.  1891-92.  Děl.  Nov.  I. 

(1891-92),  153. 
120.  Žák  Fr.,  Církevní  spolky  ka- 

tolické [na  národ,  výstavě  českoslov.] 
Národop.  výstava  českoslov,,  Praha 
1895,  389. 

121.  J.  T.  J.,  Naše  organisace  na 
národopisné  výstavě.  Děl.  Nov.  IV. 
(1894-95)    154 

122.  J.'  T.  J.,  Katolické  dělnictvo českoslovanské  na  národopisné  výstavě 
v  Praze.  Děl.  Nov.   IV.  (1894-95),  97. 

123.  Voňavka  Modestiis,  P.,  O  vý- 
voji a  stavu  katolických  spolkův  a 

praktickém  křesťanství  v  nich.  Zpr. 
o  IV.  všeob.  sjezdu  katol.,  Praha  1909, 
67. 

124.  M{yslivec)  V.,  Spolky  politické, 
(jich  potřeba)  Lid.  list  III.  (1898  99), 
č.  26. 

125.  [anonym],  Organi^^ace  katolické 
strany  politické.  Kal.  DC-  XI.  (1895), 
str.  XXXVII. 

126.  Žák  Frant.,  T.  J.,  Svatý  Václav. 
Program  českého  národa.  V  Praze 
191U. 

127.  Jednota  katolická  v  Praze.  Sta- 
novy její.  Bl.  IV.  (1858)  díl  II.,   str.  1. 

128.  Slotta  Jiří,  Činnost  jednoty  ka- 
tolické v  Brně.  Bl.  1851,  615. 

129.  Bílý  J.,  Bližší  nákres  činnosti 
jednoty  katolické.  (Slovo  p.  J.  Bílého 
při  valném  sjezdu  katolickém  v  Brně ) 
Bl.  1851,  523. 

130.  V^eber  Bedřich,  JUDr.,  O  ka- 
tolicko-politických  jednotách.  Zpráva 
o  I.  všeob.   sjezdu  katol.,   Brno  1894, 

131.  Rath  Vincenc,  Dr.,  O  katolicko- 
politických  jednotách.  Zpr.  o  II.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Praha  1898,  283. 

132.  Drozd  J.,  Na  kolik  může  míti 
jednota  [Katolicko-politická  pro  krá- 

lovství české]  naději,  že  program  svůj 
skutkem  učiní?  (Úvaha,  přednesená 
ve  schůzi  Katol.-politické  jednoty,  ko- 

nané dne  5.  září  1886  v  Týn-Rovensku.) 
Pr.  Týden.  V.  (1886),  č.  38. 

133.  [anonym],  Úloha  katolicko-po- 
litických  jednot.  Več.  Nov.  V.  (1892), 
č.  93. 

134.  Janků  Josef,  O  účelu  'jednot katolických  [katolicko-politickýchj.  (Na 
schůzi  Katol.-  polit,  jednoty  turnovské 
v  Jenšovicích  dne  23.  července  1893 
promluvil)  Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  86. 

135.  Vondruška  K.,  O  organisaci 
národní  strany  katolické.  (Na  občasné 
valné  schůzi  Katolicko  polit,  jednoty 
pro  král.  České  v  Praze  dne  28.  pros. 
1890  promluvil.)  Pr.  Več.  Nov.  III. 

(1890),  č.  104. 
136.  L.  V.  J.,  Zakládejme  křesť.-soci- 

ální  spolky.  Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  21. 
137.  W.,  K  organisaci  [křesf.soci- 

álni]!  (O  účasti  duchovenstva  v  ní.) 
Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  18. 

138.  Justus,  K  organisaci  (O  potřebě 
politické  organisace  strany  křesťansko- 
sociál.)  Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  16. 

139.  S.  Ferd.,  K  organisaci!  (O  po- 
třebě řečníků  křesťansko-sociálních.) 

Lid.  list  I   (1896-97\  č.  17. 
140.  -c,  Do  spolků  křesťansko-soci- 

álních! Lid.  list  II.  (1897-98),  č.  5. 
141.  Kousal  Jos.,  Proslov  ve  veřejné 

schůzi  politického  klubu  křesfansko- 
sociálního  v  Kundraticích  (o  nutnosti 

politické  organisace  křesťansko-soci- 
ální).  Nové  Pr.  I.  (1899-1900),  183. 

142.  Kousal  Jos.,  Z  mých  vzpomínek. 
(Sociální  úvaha  o  nutnosti  organisace 
křesťansko- sociální.)  Nové  Pr.  I.  (1899- 
ISOO),  67. 

143.  Řád  organisační  křesťansko- 
sociální  sírany  pro  král.  české.  Děl. 
Nov.  VII.  (1897  98),  162. 

144.  Řád  organisační  křesť -sociální 
strany  pro  králo/ství  české.  Lid.  list 
IV.  (1899-1900),  187. 

145.  J.  H.,  Zůstaneme  v  Cechách 
pozadu?  (O  nutnosti  ústřední  orga- 

nisace křesťan.-sociální)  Lid.  list  IL 
(1897-98),  č.  4. 

146.  Macoun  Jindřich,  O  významu 
křesťansko-sociálniho  spolkového  od- 

znaku: kříž,  kotva  a  srdce.  (Promlu- 
veno při  II.  valné  hromadě  „Katolické 

jednoty"  v  Bezně  u  JVlladé  Boleslave 
2.  ledna  j898.)  Dle  řeči  Dra.  Horského 
napsal.  Čas.  úv.  roč.  II.  č.  5.  V  Hradci 
Králové  1898.  Viz  výše  str.  574,  č.  12. 

147.  Program  a  Organisační  řád 
strany  katolického  lidu  v  Čechách. 
V  Praze  1906. 



Sociologie  a  charita. 891 

148.  Horský  Rud ,  Dr.,  a  Jiroušek 
T.  ].,  Návod  k  zakládáni  a  provádění 
orgínisace  strany  katolického  lidu 
v  Cechách  dleprogiamu  a  organisač- 
ního  řádu  na  sjezdu  v  Konvikte  v  Praze 
ustavené  dne  17.  června  1906.  V  Praze 
1906 

149.  [anonym],  Proveďme  organi- 
saci  [katol.  lidu].  Sel.  list  Vil.  (1908-9', 
č.  4. 

150.  [anonym].  Proveďme  [místní] 
organisaci  [sírany  katolického  lidu]. 
Sel.  Str   IV.  (1907-8),  17S. 

151.  Šulc  Fr.,  Dr.,  Referát  „O  orga- 
nisačním  řádu"  na  sjezdu  české  strany křesť.  sociální  v  Praze  1912.  N.  Věk 
V.  (1911-12),  č.  40. 

152.  J.  K.,  K  české  křesťansko  soci- 
ální organisaci.  Sel.  list  Vlil.  (1909-10), 

č.  31. 
153.  Program  a  Organisační  řád 

české  strany  křesť.  sociální  V  Praze 
[b.  r.]  1910. 

154.  [anonym],  Ke  změnám  v  orga- 
nisačním  řádě  české  strany  křesťansko- 
sociální.   Sel.  list   X.  (1911-12),   č.  31. 

155.  J(elínek)  F(rantišek),  Návrh 
na  založení  sjednocené  organisace  če- 

ských katolíků.  Všem  nepředpojatým 
dobré  vůle  podává.  Druhé,  opravené 
vydání.  Ve  Ždánicích  1910. 

156.  Mašek,  Naše  orgsnisace.  Řeč 
pronesená  na  sjezdu  důvěrníků  strany 
katolicko- národní  v  Brně  dne  9.  dubna 
1912.  Sel.  Hl.  XV.  (1912),  č.  20. 

157.  Jansa  Frant.,  Proč  my,  čeští 
rolníci,  chceme  se  organisovati  na  zá- 

kladě křesťanském?  Šel.  list  1.  (1902-3), 
č.  4.*) 

158.  Malenínský  Fr.,  Proč  my  rol- 
níci se  musíme  sdružovati?  Sel.  list 

I.  (1902-3),  č.  22. 
159.  Adámek  Josef  Václav,  Proč  se 

hýbeme?  (Příčiny  probuzení  se  rol- 
nictva.) Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  6. 

160.  [anonym],  Několik  slov  k  or- 
ganisaci katolického  rolnictva  českého. 

Obnova  Vlil.  (1902),  č.  42.  (Příloha.) 
161.  Svoboda  B.  J.,  Viribus  unitis! 

(Spojenými  silami!)  Sel.  list  1.  (U02-3), 
č.  10. 

162.  Samalík  Josef,  Bránit  se  mu- 
síme! (Výzev  k  rolnictvu  katolickému.) 

Sel.  Str.  1.  (1904-5),  1. 
163.  Hulvát,  Poznejme  svoji  sílu! 

Bratrům  v  dřině  selské  píše  . . .  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  9. 

*)  Viz  výše  str.  824  nn.  č.  1  nn. 

164.  Adámek  Jos.  V.,  Isme  dosti 
silni  ?  (Ano.)  Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  19. 

165.  J.  K.,  Vzhůru,  sedláci,  zachraňte 
se!  (O  sdružování  pod  praporem  ka- 

tolickým.) Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  1. 
166.  C-ka,  Naše  snahy.  (O  sdružo- 

vání katol.  zemědělců.)  Sel.  list  II. 
(1903-4),  č.  2. 

167.  [anonym],  Organisace  rolníku 
[na  programu  kresfansko-sociálním]. 
C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  i8. 

168.  Novák  Josef  V.,  Na  úsvitě  nové 
doby.  (O  sdružováni  katol.  rolnictva.) 
Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  2. 

169.  Bartovský  K.,  Proti  záplavě 
nevěry.  Otištěno  z  B.  Prap.  [O  opráv- 

něnosti „Sdružení  katol.  českých  země- 
dělců".) Sel.  Str.  I.  (1904-5),  114. 

170.  V.  V.,  Proč  nám  třeba  organi- 
sace společné?  Sel.  list  11.  (1903-4), 

č.  3. 
171.  Fikejzl  Jos.,  S  pravdou  ven! 

(Oprávněnost  sdruženi  katol.  země- 
dělců českých.)  Sel.  Str.  II.  (1905-6), 

177. 
172.  Jelínek  Jos.,  K  selskému  hnutí. 

(O  nutnosti  soustředění  katol.  země- 
dělců.) Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  7. 

173.  Jelínek  Fr.,  Organisace  katol. 
zemědělců.  (O  její  nutnosti  a  jejím 
účelu.)  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  10. 

174.  Štěpánek,  Proč  tak  málo  chá- 
peme nutnost  organisace  (rolníků  ka- 

tolických). Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  25. 
175.  Hora  V.  S.,  jako  umírající,  a 

ejhle  žijeme!  (O  sdružení  katol.  če- 
ských zemědělců.)  Sel.  list  IV.  (1905-6), 

č.  31. 
176.  [anonym],  Sdružení  katolických 

zemědělců.  Obnova  XI.  (1905),  č.  28, 
31,  32,  33. 

177.  [anonym],  Epištola  českému 
rolnictvu.  (O  přistupování  ke  „Sdružení 

českých  katol.  zemědělců".)  Sel.  Str. 
III.  (1906-7).  84. 

178.  Junek  Jan,  Na  obhájení  práv 
svých.  (O  přistupování  ke  „Sdružení 
katol.  zemědělců".)  Sel.  Str.  I.  (1904-5), 18. 

179.  [anonym],  Důležitost  a  opa- 
trnost při  přijímání  členů  do  našich 

spolků  a  společenstev.  Vest.  zem.  III. 
(1911),  č.  8. 

180.  [anonym],  Domkáři  a  malorol- 
níci,  prohlédněte!  [Výzev  ku  vstoupení 
do  řad  katolických]  Sel. list  VII.  (1908- 
1909).  č.  9. 

181.  Záruba  Mílo,  Několik  slov  na 
vysvětlenou.    (O   působení   kněží   ve 



892 Sociologie  a  charita. 

„Sdružení  katol.  českých  zemědělců") 
Sel.  Str.  I.  (190^-5),  113. 

182.  Stanovy  „Sdružení  českých  ka- 
tolických zemědělců"  pro  království 

české".   Sel.  Str.  I.  (1904-5),  86. 
183.  Programové  zásady  katolického 

rolnictva  českého,  sdruženého  ve  »Sdru- 
žení  katolických  českých  zemědělců 
v  království  českém".  (Přijaty  valnou 
hromadou  16.  května  1905  v  Praze.) 
Sel.  list  IV.  (1905-6),  č.  35;  Sel.  Str. 
III.  (1906-7),  73. 

184.  Z(áruba)  M.  A.,  Na  postupu! 
K  naší  historii  a  k  našemu  programu. 
Sel.  Str.  I.  (1904-5),  2. 

185.  Fikejzl  Jos.,  K  další  organisační 
činnosti  našeho  Sdružení  (katol.  če- 

ských zemědělců).  Sel.  Str.  II.  (1905-6), 161. 

186.  Včelař  Josef,  Do  veřejnosti! 
(O  práci  ve  schůzích.)  Sel.  list  V. 
(190b-7),  č.  7. 

187.  Nechvalský  V.  K.,  Co  proti 
nám  mají  [nepřátelé]?  Sel.  Str.  111. 
(1906-7),  132. 

188.  Krejčí  Jan  Jiří,  „Sdružení"  a 
svornost  v  obcích.  Sel.  Str.  I.  (1904-5), 
130. 

189.  B ,  Jak  dovedou  naši  nepřátelé 
lhát.  Panu  Alfonsu  Šťastnému,  pohla- 

váru nevěrcú,  do  památníku  na  roz- 
loučenou věnuje  B.  Sel.  list  IV.  (1905-6), č.  20. 

190.  Myslivec  Václav,  Máme  prý 
sejmout  katolický  štít.  Sel.  list  III. 
(1904-5),  č.  25. 

19i.  Orlický  Frant,  Zase  něco  z  pra- 
staré a  nové  doby.  (Proti  protestant- 

skému nájezdu  na  katol.  zemědělce.) 
Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  17. 

192.  -1,  Organisace  [křesťanská]  země- 
dělského dělnictva.  Sel.  Str.  II.  (1905-6), 

147. 

193.  [anonym],  Příklady  táhnou. 
(O  „Katol.  spolku  českého  rolnictva" 
na  Moravě.)  Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  31. 

194.  Cagášek  Robert,  Okresní  orga- 
nisace kaiol.  spolku  českého  rolnictva 

na  Moravě.  Sel.  Hl.   XI.  a908),  č.  49. 
195.  L.  Z.,  Přehled  činnosti  katol. 

spolku  českého  rolnictva  na  Moravě 
za  léta  1901-1905,  jeho  vznik  a  ne- 

přátelé. Sel.  Hl.  IX.  (1906),  č.  30. 
196.  Bonaventura,  Naše  organisace 

(politické  v  Dol.  Rakousích:  strana 
katolická  a  křesťansko-sociální).  Pravda 
(Vid.)  111.  (1910),  č.  26.  Dodatek  /.  č.  27. 

197.  [anonjm],  Organisace  katoli- 
ckých Čechu  vídeňských.  N.  L.  XVII. 

(1907-8),  č.  47. 

198.  [Šiller  A.],  Katolicko-politická 
jednota  (pro  Čechoslovany  ve  Vídni 
a  Dol.  Rakousích.  Její  valná  hromada 
2.  února  1910).  Pravda  (Vid.)  III.  (1910), 
č.  6 

199.  [anonym].  Seznam  katolických 
spolků  v  Čechách  dle  zpráv  do  konce 
roku  1876.  „První  valný  sjezd  katolíků 
mocnář,  rak.  ve  Vídni  1877",  v  Praze 
1877,  str.  204  nn. 

200.  [anonym].  Seznam  spolků  křesť.- 
sociálních  (v  Čechách,  Moravě,  Slezsku 
a  Dol.  Rakousích).  Spravedl.  (kal.),  I. 
(1902),     74;  /.  II.  (1903),  94. 

201 .  [anonym],  Adressář  křesťanských 
sociálů  českoslovanských.  Soc.  kal.  IV. 

(1909),  139. 
202.  [anonym],  Práce  a  sdružování. 

(Stát.  spol.  organisací  v  Německu 
v  r.  190;.)  Katol.  záb.  a  pouč.  listy 
VI,  (1907),  33. 

203.  M(azanec)  G.,  Dr.,  Lidový 
spolek  pro  katol.  Německo.  N.  Věk.  I. 
(1907-8),  č.  4<í. 

204.  V.  M.,  Obranná  armáda  kato- 
lického Německa.  (O  „Lidovém  spolku 

pro  katol.  Německo".)  Vést.  KD.  XII. 
(1911-12),  84. 

205.  [anonym],  Důležitostkatolických 
sjezdů.  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  126. 

206.  Kyselka  Josef,  O  účelech  sjezdů 
katolických.  (Přednes,  na  schůzi  Kato- 
licko-poHtické  jednoty  pro  království 
české  dne  12.  záři  1896  ve  Velimi.) 
Več.  Nov.  IX.  (1895),  č.  105. 

207.  [anonym],  Rozhovor  o  kato- 
lických sjezdech.   Kříž  V.  (1898),   130. 

208.  J.  T.  J.,  Význam  všeobecných 
katolických  sjezdů.  Děl.  Nov.  IX. 
(1899-1900),  10. 

209.  K(opal)  P.,  Tajemství  katoli- 
ckých sjezdů  (jich  zdaru  a  prospěš- 

nosti |.  Č.  Kr.  X.  (19' J8),  č   35. 
210.  šulc  Frant.,  Dr.,  Proč  konáme 

katolické  sjezdy?  Zpr.  o  V.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Hr.  Král.  1910,  62. 

211.  J.  T.  J.,  O  krajinských  konfe- 
rencích a  sjezdech.  (Agitační  a  orga- 
nisační plán.)  Děl.  Nov.  IV.  il894-95), 

147, 
212.  [anonym].  První  všeobecný 

sjezd  důvěrníků  všech  jednot  katoli- 
ckých na  Moravě,  v  Brně,  dne  22 ,  23. 

a  24.  září  1851.  Brno  1851. 

213.  Kulda  Ben.  Meth.,  Čtvrtý  vše- 
obecný sjezd  důvěrníků  a  důvěrnic 

jednot  katolických  na  Moravě  v  Brně 
dne  16.,  17.  a  18.  října  1854.  Nákl. 
ústřední  jednoty  katolické.  Pořadatel 
Ben.  Aíeih.  Kulda.  V  Brně  1854. 



Sociologie  a  charita. 
893 

214.  Zižka  Václav,  Sjezd  delegátů 
katolických  spolků  diecese  budějovické. 
Dě!    Nov.  V.  (1895-96),  170. 

215.  -1-,  Okresní  konference  [katol. 
spolků]  v  Příbrami  [25.  června  1899J. 
Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  28. 

216.  [anonym].  Den  katol.  spolků 
v  Roztokách  u  Prahy.  N.  L.  XVlll. 
(1908-9),  č.  49. 

217.  Šilinger  Tom.,  P.,  O.  S.  A., 
Zpráva  o  I.  [všeobecném]  sjezdu  kato- 

líků českoslovanských,  který  se  konal 
v  Brně  30.  a  31.  července  a  1.  srpna 
1894.  V  Brně  1894. 

218.  [anonym],  Sjezd  katolíků  če- 
ského jazyka  v  Brně  r.  1894.  Več.  Nov. 

VII.  (1894),  č.  88. 
219.  [anonym],  První  sjezd  českých 

katolíků  arcidiecese  pražské  v  Příbrami 
r.  1895.  Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  105  nn. 

?20.  Žižka  Václav,  Sjezd  katolíků 
v  Příbrami.  Děl.  Nov.  V.   (1895-95),  9. 
221.  Burian  Jos.,  Dr.,  Zpráva 

o  I.  sjezdu  katolíků  arcidiecese  pražské, 
který  se  konal  v  král.  horním  městě 
Příbrami  dne  9.  a  10.  září  1895.  Praha 
1895. 
222  Drozd  Jan,  O  význaniu  sjezdu 

českých  katolíků  v  Příbrami.  (Na 
schůzi  katol. -polit,  jednoty  pro  král. 
české  dne  22.  září  1895  v  Mníšku 
promluvil.)  Več  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  111. 

22.3.  Svoboda  Ant.,  Sjezd  katolíku 
v  Táboře  il890).  Děl.  Nov.  Ví.  (1896- 
1897),  9. 

224.  [anonym],  První  sjezd  katolíků 
diecese  česko-budějovické  v  Táboře 
r.  1896.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  108  n. 

225.  Liga -1-7,  Sjezd  katolíků  v  Krá- 
lové Hradci.  Děl.  Nov.  VII.  (1897-98),  1. 

226.  [anonym],  Diecesní  sjezd  ka- 
tolíků v  Hradci  Králové  (v  srpnu  1897). 

Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  233  nn. 
227.  Veritas,  Sjezd  katolíků  diec. 

královéhradecké  (22.-24,  srpna  1897). 
Lid.  list  I.  (1896-97),  č.  24. 
228.  [anonym],  Katolický  sjezd 

v  Hradci  Králové  [1897].  Obnova  III. 
(1897),  č.  129. 

229.  [anonym],  Sjezd  katolíků  česko- 
slovanských v  Praze  [r.  1898].  Obnova 

IV.  (1898),  č.  34  n. 
230.  [anonym],  II.  zemský  sjezd 

křesťansko-sociální  strany  v  království 
Českém  dne  21.  a  22.  srpna  1898.  Kř. 
Dem.  L  (1898),  čís.  16.— 18. 

231.  [anonym],  II.  sjezd  českoslo- 
vanských katolíků  v  Praze  [1898]. 

Katol.  Listy  II.  (1898),  č.  230  nn. 

232.  [anonym],  Paběrky  z  katolického 
sjezdu  (v  srpnu  1898  v  Praze).  Křiž 
V.  (1898),  132;    Maria  V.  (1898),   138. 

233.  [anonym].  Zpráva  o  II,  [vše- 
obecném] sjezdu  katolíků  českoslo- 
vanských, konaném  v  Praze  od  22.  do 

25.  srpna  1898.  Upravila  tisková  ko- 
mise přípravného  výboru.  V  Praze  1898. 

234.  [anonym].  Krajinský  katolický 
sjezd  diecese  litoměřické  v  Turnově 
(1899).  Katol.  Listy  III.   (1899),  č.  230. 

235.  [anonym],  Katolický  sjezd  v  Tur- 
nově (20.  a  21.  srpna  1899).  Č.  Kr.  I. 

(1899j,  č.  34. 
236.  (anonym],  Katol.  sjezd  v  Tur- 

nově 1899.  Obnova  V.  (1899',  č.  34. 
237.  Myslivec  V.,  Krajinský  kato- 

lický sjezd  [20.  a  21.  srpna  v  Turnově]. 
Lid.  list  III.  (1898-99),  č.  34. 

238.  [anonym].  Sjezd  moravských 
katolíků  v  Kroměříži  [25.  a  27.  srpna 
1901],  Katol.  Listy  1901.  č.  234. 

239  [anonym],  Katolický  sjezd  v  Kro- 
měříži (1901).  ̂ .  Kr.  III.  (1901),  č.  35. 

240.  {anonymj,  Sjezd  českoslovan- 
ských katolíků  v  Hradci  Král.  [1902]. 

N.  L.  Xll.  (1902-3),  č.  1. 
241.  [anonym],  Sjezd  českoslovan- 

ských katolíků  v  Hradci  Král.  [1902|. 
Katol.  Listy  1Í02,  č.  233  nn.:  Č.  Kr. 
IV.  (1902),  č.  35. 

242.  [anonym].  Sjezd  českoslovan- 
ských katolíků  v  Hradci  Králové  [od 

23.  srpna  1902].  Obnova  VIII.  (1902), č.  35. 

243.  [anonym],  III.  [všeobecný]  sjezd 
českoslovanských  katolíků  v  Brně  [od 
30.  srpna  1903J.  Katol.  Listy  1903,  č.  236 
nn.  [Srv.  k  tomu  stať  „Ku  sjezdu 
Jednoty  českého  duchovenstva"  /.  č. 

262.] 

244.  [anonym],  IIL  sjezd  českoslo- 
vanských katolíků  v  'Brně  (r.  1903). 

Č.  Kr.  y.  (1903),  č.  36." 245.  Šrámek  Jan  a  Šilinger  Tomáš, 
Zpráva  o  III.  [všeobecném]  českoslo- 
vanském  sjezdu  katolickém,  který  se 
konal  v  Brně  dne  30.  a  31.  srpna  a 
1.  září  1903.  V  Brně  1904. 

246.  [anonym].  Zbrojnice  katolická  II. 
Manifestačni  sjezd  jihočeských  katolíků 
dne  29.  září  1907  v  Č.  Budějovicích. 
„Spisy  č.  sekce  diec.  komit.  v  C. 
Bud."  r.  I.  č.  2.  V  Č.  Budějovicích 
1907. 

247.  [anonym],  IV.  (všeobecný)  sjezd 
katolíků  českoslovanských  (v  Praze 
1908).  N.  L.  XVIII.  (1908-9),  č.  1.  n. 

248.  Turapach  Josef,  Dr.,  Zpráva 
o  IV.  všeobecném  sjezdu  katolíků  če- 



8M Sociologie  a  charita. 

skoslovanských,  který  konán  v  Praze 
od  29.  srpna  do  2.  září  1908.  V  Praze 
1909. 

249.  [anonym],  V.  všeobecný  sjezd 
katolíku  českoslovanských  v  Hradci 
Král.  (r.  1909).  C.  Kr.  XI.  (1909),  č.  36. 

250.  [anonym],  V.  sjezd  katolíků  če- 
skoslovanských v  Hradci  Král.  r.  1909. 

Obnova  XV.  (1909),  č.  35. 

251.  [anonym],  Slavnostní  dnové  ka- 
tolíků českoslovanských  (na  V.  všeob. 

sjezdu  katol.  v  Hradci  Králové  r.  1909). 
Sel.  list  VII.  (1908-9),  č.  49. 

252.  Reyl  František,  Dr.,  Zpráva 
o  V.  všeobecném  sjezdu  katolíků  česko- 

slovanských, který  slaven  v  Hradci 
Králové  ve  dnech  od  28.  do  31.  srpna 
1909.  V  Hradci  Králové  1909. 
253.  [anonym],  Šestý  (všeobecný) 

sjezd  katolíků  českoslovanských  v  Olo- 
mouci (12.-15.  srpna  1911 J.  Sel.  Hl. 

XIV.  (1911),  č.  3ti^ 
254.  [anonym],  Šestý  všeobecný  sjezd 

katolíků  českoslovanských  [v  Olo- 
mouci r.  1911].  Sel.  list  IX.  (1910-11), č.  47. 

255.  Kalen  Vojtěch,  Olomoucký  sjezd 
(r.  1911'.  Stud.  Hl.  1911-12,  5. 

256.  Dostál  Hynek,  První  českoka- 
tolický  sjezd  v  St  Louis,  Mo.,  v  osadě 
sv.  Jana  Nepomuckého  v  týdnu  Svato- 

václavském od  24.-26.  září  r.  1907. 
V  St.  Louis  1907. 

257.  K ,  Sjezd  německých  katolíků 
v  Litoměřicích  |25.  srpna  1901].  Katol. 
Listy  1901,  č   233. , 

258.  [anonym],  Šestý  sjezd  něme- 
ckých katolíku  v  Chebu  (r.  1906).  Cech 

1906,  č.  243  nn. 

259.  [anonym],  I.  sjezd  dolnorakou- 
ských  katolíků  (ve  Vídni  v  listopadu 
1894).  Več.  Nov.  VÍI.  (1894),  č.  132. 

260.  [anonym].  Sjezd  dolnorakou- 
ských  katolíků  (ve  Vídni  r.  1903).  C. 
Kr.  V.  (1903),  č.  20. 

261.  [anonym],  První  valný  sjezd 
katolíků  mocnářství  rakouského  r.  1877. 
Sestaveno  dle  stenografických  zápisek 
s  přehledným  seznamem  všech  katoli- 
cl^ch  spolků  v  Čechách.  Hlas.  katol. 
sp.  tisk.  roč.  VIII.,  č.  4.  V  Praze  1877. 

262.  Bauer  Fr.,  Dr.,  Všeobecný  sjezd 
katol.  rakouských  ve  Vídní  od  30.  dubna 
do  3.  května  1877.  CKD.  1877,  296. 

263.  Scheinpflug  J.,  Dr.,  O  víden- 
ském sjezdu  katolíků,  jeho  významu  a 

účelu.  (Na  valné  schůzi  Katol.-polit. 
jednoty  pro  král.  české  dne  ll.listop. 
1888  v  Praze  promluvil.)  Pr.  Več.  Nov. 
I.  (1888),  č.  90. 

264.  Drozd  J.,  Sjezdy  katolíkův  mi- 
nulé a  sjezd  nejnovější.  (Úvaha  časová. 

Na  schůzi  Katol. -polít,  jednoty  pro  král. 
české  dne  11.  listop.  1888  v  Praze  před- 

nesl.) Pr.  Več.  Nov.  I.  (1888),  č.  90. 
265.  [anonym],  Diuhý^  všeobecný 

sjezd  rakouských  katolíků  ve  Vídni 
(r.  1889).  Pr.  Več.  Nov.  IL  (1889),  č.35. 

266.  [anonym].  Čtvrtý  sjezd  rakou- 
ských katolíkův  (v  Solnohrade  r.  1896). 

Več   Nov.  IX.  (1896),  č.  102. 
267.  [anonym],  V.  sjezd  rakouských 

katolíků  (l'j05  ve  Vídni).  Cech  1905, č.  320. 

268.  [anonym],  Všeobecný  (36.)  sjezd 
německých  katolíků  v  Bochumu  (r.  1889). 
Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  70. 

269.  [anonym],  44.  valný  sjezd  kato- líků v  Německu  v  Landshutu  (1897). 
Katol.  Listy  I.  (1897),  č.  243  nn. 

270.  [anonym],  46.  katolický^  sjezd 
v  Nise  (>7.-30.  srpna  1H99).  C  Kr.  L 

(1899),  č.  35. 
271.  [anonym].  Sjezd  německých  ka- 

tolíků v  Řezně  (r.  1904).  Obnova  X. 

(1904),  č.  38  n. 
272.  [anonym],  Katolický  provinciální 

sjezd.  (Pův.  dopis  ze  sever.  Vestfál- 
ska.) N.  L.  XIV.  (1901-5),  č.  3. 

273.  [anonym],  53.  sjezd  německých 
katolíků  v  Essenu  (r.  1906).  Cech  1906, 
č.  229  nn. 

274.  [anonym,  L  +  50],  XV.  katolický 
sjezd  Italů  (r.  1897  v  Miláně).  Katol. 

Listy  I.  (1S97),  č.  2-:)7  n. 275.  [anonym].  Zpráva  o  občasné 
scliůzi  jednoty  katol.-politické  v  král. 
českém,   konané  dne   18.  listop.   1871. 
V  Praze  1872. 

276.  [anonym].  Řeči  a  zprávy  ovál- 
ných schůzích  Katolicko- politické  je- 
dnoty pro  království  české  za  r.  1878. V  Praze  1879. 

277.  [anonym] ,  Občasná  valná  schůze 
Katol.-poiitické  jednoty  pro  král.  české, 
konaná  dne  19.  srpna  1888  v  Pelhři- 

mově. (Promluvy  hrab.  Karla  Nostice, 
J.  Drozda,  V.  Žižky,  J.  Kukly,  Roubíka 
a  Lepaře.)  Pr.  Več.  Nov.  L  (18881,  č.  66. 

278.  [anonym].  Občasná  valná  schůze 
Katol.-politické  jednoty  pro  království 
české,  konaná  dne  26.  srpna  r.  1888 
v  Lomnici  u  Tábora.  Pr.  Več.  Nov.  I. 

(1888),  č.  68. 
279.  [anonym],  Valná  schůze  Katol.- 

politické  jednoty  pro  království  české 
dne  14.  července  1889  v  Humpolci.  Pr. 
Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  57. 

280.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-politické   jednoty    pro   král. 



Sociologie  a  charita. 
895 

české  v  Louňovicích  dne  15.  září  1889. 
Pr.  Več.  Nov.  II.  (18S9),  č.  75. 

281.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poliiické  jednoty  pro  král. 
české  dne  2.  února  1890  v  Praze  Pr. 
Več.  Nov.  III.  (1890),  č    11. 

282.  [anonym],  Řádná  valná  hromada 
Katolicko-poliiické  jednoty  pro  král. 
české  25.  března  1910  v  Praze.  Pr. 
Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  25. 

283.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  král. 
české  v  Rožmitále  5.  října  1890.  Pr. 
Več.  Nov.  III.  (1890',  č.  80. 

284.  [anonym],  Občasná  valná  hro- 
mada Katolicko-poliiické  jednoty  pro 

království  české  [dne  22.  února  1891 
v  Praze].   Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  23. 

285.  [anonym],  Řádná  valná  hromada 
Katolicko-poitické  jednoty  pro  král. 
české  dne  30.  března  1891  v  Praze. 
Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  38. 

286.  [anonym], Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  král. 
česjíé,  konaná  dne  19.  července  1891 
v  Cernošíně.  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  84. 

287.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko^-politické  jednoty  pro  král. 
české  v  Želivé  dne  8.  záři  1891.  Več. 
Nov.  IV.  (1891),  č.  104. 

288.  [anonym],  Valná  schůze  Kaío!.- 
politické  jednoty  pro  království  české, 
konaná  dne  14.  února  1892  v  Praze. 
Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  20. 

289.  [anonym].  Schůze  Katolicko- 
poiitické  jednoty  pro  království  české 
ve  Stráži  dne  16.  října  1892.  Več.  Nov. 
V.  (1892),  č.  122. 

290.  [anonym],  Občasná  vainá  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  králov- 

ství české  13,  listopadu  1892  ve  Svi- 
nech  Trhových.  Več.  Nov.  V.  (1892), 
č.  133. 

291.  [anonym],  Občasná  valná  hro- 
mada Kaíol. -politické  jednoty  v  Praze 

22.  ledna  1893.  Več.  Nov.  VI.  (1893), 
č.  10. 

292.  [anonym],  Výroční  řádná  valná 
hromada  Kaíolicko-politické  jednoty 
pro  království  české  25.  března  1893. 
Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  35. 

293.  [anonym].  Valná  schůze  a  plné 
shromáždění  Katol.-politické  jednoty 
na  českém  Pošumaví  ve  Strakonicích 
9.  července  1893.  Več.  Nov.  V l.  (1893), 
č.  78. 

294.  [anonym].  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  král. 
české  v  Turnově  3.  záři  1893.  Več. 
Nov.  VI.  (1893),  č.  101. 

295.  [anonym].  Občasná  schůze  Ka- 
tolicko-poiitické jednoty  pro  království 

české  v  Č.  Budějovicích  12.  listopadu 
1893.  Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  130. 

296.  [anonym],  Občiisná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  králov- 

ství české  v  Lipnici  dne  23.  září  1894. 
Več.  Nov.  VII.  (1894),  č.  111. 

297.  [anonym],  Schůze  Katolicko-po- 
iitické jednoty  pro  království  české 

v  Bezné  dne  16.  září  1894,  Več.  Nov. 
VII.  (1894),  č.  108. 

298.  [anonym],  Katolicko-politická 
jednota  pro  království  české.  Výroční 
valná  hromada  dne  1.  dubna  1894. 
Več.  Nov.  VI!.  (1894),  č.  39. 

299.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  krá- 

lovství české  v  Přepeřích  dne  25. 
srpna  189 x  Več.  Nov.  VII!.  a895), 
č.  99 

300.  [anonym],  Schůze  Katolicko- 
poiitické  jednoty  pro  vikariátní  okres 
turnovský  v  Sezemicích  dne  13.  října 
1895.  Več.  Nov.  Vlil.  (1895),  č.  119. 

301.  í  anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  krá- 

lovství české  dne  22.  září  1895  v  Mní- 
šku. Več.  Nov.  VII.  (1895),  č.  111. 

302.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  král. 
české  dne  23.  února  1895  v  Praze. 
Več.  Nov.  IX,  (1896),  č.  24. 

303.  [anonym].  Schůze  Katolicko- 
poljíické  jednoty  pro  království  české 
v  Černoušku  25.  července  1896,  Več. 
Nov.  I.X.  (1895),  č.  85. 

304.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Kaíolicko-politické  jednoty  pro  králov- 

ství české  ve  Velím  i  dne  12.  září  1896. 
Več.  Nov.  IX.  (1896),  č,  105. 

305.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  krá- 

lovství české  dne  25.  října  1896  v  Hum- 
polci. Več.  Nov,  IX,  (1896),  č.  123. 

306.  [anonym],  Občasná  valná  hro- 
mada Katolicko-poiitické  jednoty  pro 

království  české  dne  13.  prosince  1896 
v  Praze.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  143. 

307.  [anonym].  Občasná  schůze  Ka- 
tolicko-poiitické jednoty  pro  království 

české  v  Novém  Strašecí  (22.  října 
1899).  Č.  Kr.  I.  (1899),  č.  43. 

308.  [anonym],  Valná  hromada  Ka- 
tolicko-poiitické jednoty  pro  králov- 

ství české  [18.  března  1900  v  Praze]. 
Katol.  Listy  1900,  č.  76. 

309.  [anonym],  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-poiitické  jednoty  pro  králov- 



896 Sociologie  a  charita. 

ství  české  v  Davli  [29.  července  1900]. 
Katol.  Listy  1900,  č.  207. 

310.  [anonym],  Schůze  Katolícko-po- 
liíické  jednoty  pro  království  české 
[14.  dubna  1901].  Katol.  Listy  1901, 
č.  102. 

311.  [anonym],  Schůze  Katolicko- 
politické  jednoty  pro  král  české  vCer- 
hovicích  [23.  června  1901].  Katol.  Listy 
1901,  č.  172. 

312.  [anonym),  Občasná  valná  schůze 
Katolicko-politické^  jednoty  pro  král. 
české  v  Červené  Řečici  [dne  22.  září 
1901].  Katol.  Listy  1901,  č.  262. 

313.  [anonym].  Valná  hromada  Ka- 
tol.-politické  jednoty  pro  král.  české 

[25.  března  1903  v  Praze).  Č.  Kr.  V. 
(1903),  č.  13. 

314.  Lk.,  Sjezd  rolnictva  českého  ze 
zemí  koruny  Svatováclavské  (v  pro- 

sinci 1900  v  Praze).  C  Kr.  II.  (1900), 
č.  50. 

315.  [anonym],  ̂ Sjezd  katol.  rolníků 
(v  Praze  1902).     C.  Kr.  IV.  (1902),  č.  21. 

316.  [anonym],  Sjezd  katolického 
rolnictva  českého  (17.  května  1903 
v  Praze).  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  18. 

317.  [anonym],  Sjezd  českých  kato- 
lických sedláků  (16.  a  17.  května  1903 

v  Praze).  Přít.  lidu  III.  (1903),  73. 
318.  [anonym],  Sjezd  katolického  rol- 

nictva českého  ( 17.  května  1903  v  Praze). 
Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  21. 

319.  [anonym].  Selský  sjezd  na 
Hrádku  u  Vlašimi  (r.  1904).  Sel.  list 
II.  (1903-4),  č.  23. 

320.  [anonym],  Druhá  manifestačni 
schůze  sdruženi  českých  katol.  země- 
děiců  (na  Hrádku  u  Vlašimě  11.  září 
1904).    Č.  Kr.  VI.  (1904),  č.  38. 
321.  [anonym],  Velkolepá  pouť  a 

sjezd  českého  katol.  rolnictva  na  Svaté 
Hoře  v  Čechách  [9.  a  10.  července  1904]. 
Sel.  Hl.  VII.  (1904),  č.  30. 

322.  [anonym],  Selská  manifestace 
na  Sv.  Hoře  [10.  července  1904J.  Cech 
1904,  č.  190. 

323.  [anonym],  O  sjezdu  českých 
katolických  rolníků  na  Svaté  Hoře. 
V  Praze  1904. 

324.  [anonym],  Manifestačni  sjezd 
českých  katolických  rolníků  na  Sv. 
Hoře  (9.  a  10.  července  1904).  Č.  Kr. 
VI.  (1904),  č.  29. 

325.  Lebduška  Vojtěch,  Sjezd  če- 
ských katolických  rolníků  na  Svaté 

Hoře  (9.  a  10.  července  1904).  Sel.  list 
II.  (1903-4).  č.  20. 

326.  [anonym],  Slavnostní  dny  ka- 
tolického rolnictva  českého  (16.  května 

1906  v  Praze).    Sel.  list  IV.  (1905-6j, 
č.  34. 

327.  [anonym],  Valná  hromada  Sdru- 
žení českých  katolických  zemědělců 

(29.  června  1907  v  Praze  v  sále  Kon- 
viktském).  Sel.  Str.  III.  (1906-7),  129; 
Sel.  list  V.  (1906-7),  č.  40. 

328.  -ej-,  Slavnostní  dny  katolického 
rolnictva  českého  (na  Sv.  Hoře  r.  1908, 
6.  a  7.  června).  Sel.  list  VI.  (1907-8), 
č.  37;  Sel.  Str.  IV.  (1907-8),  113. 

329.  [anonym].  Druhý  sjezd  svato- 
horský  katol.  rolnictva  českého  r.  1908. 
V  Praze  1908. 

330.  [anonym],  Manifestačni  sjezd 
katolického  rolnictva  na  Sv.  Hoře 

[r.  1910].  Sel.  list  VIL  (1909-10),  č.  47. 
331.  [anonym],  IV.  valná  hromada 

Hospodářského  Sdružení  českých  křesf. 
zemědělců  pro  král.  české  [29.  června 
r.  1911  v  Praze].  N.  Věk  IV.  (1910-11), 
č.  79;  Vést.  zem.  IIL  (1911),  č.  7. 

332.  [anonym].  Den  katolických  ze- 
mědělců v  Praze  (29.  června  1911). 

SeL  list  IX.  (1910-11),  č.  41. 
333.  [anonym],  Svatojanská  pře- 

hlídka katolických  zemědělců.  (Sjezd 
v  Praze  r.  1912)  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  35. 

334.  [anonym],  X.  pout  pražských 
a  I.  společná  pouť  pražských  a  jiho- 

českých mužů  na  Sv.  Horu  [r.  1906]. 
Čech  1906,  č.  146  nn. 

335.  [anonym],  Slavné  dny  katoli- 
ckých sedláků  českosiovanských  na 

Velehradě  [22.  a  23.  září  1901].  SeL 
Hl.  IV.  (1901),  č.  19. 

336.  [anonym],  Rolnický  sjezd  na 
Velehradě  (6.  a  7.  září  1902).  C.  Kr. 
IV.  (1902),  č.  37. 

337.  i-,  Selský  sjezd  na  Velehradě 
[6.  a  7,  září  1902].  Katol.  Listy  1902, 
č.  247. 

338.  S(amalík)  J.,  Slavnostní  dny 
katol.  českoslovanského  rolnictva  na 
posv.  Velehradě  ve  dnech  6.  a  7.  ::áří 
1903.  Sel.  Hl.  VL  (1903),  č.  38;  Sel. 
list  II.  (1903-4  ,  í.  1. 
339.  [anonym],  Velkolepé  selské 

slavnosti  na  posvátném  Velehradě 
[11.  a  12.  září  1904].  Sel.  Hl.  Vil.  (1904), 
č.  39. 

340.  [anonym].  Selské  slavnosti 
[Katol.  spolku  čes.  rolnictva  na  Moravě] 
v  Brně  (26.  března  1905).  Sel.  Hl.  Vlil. 

(1905),  c.  15. 341.  Šafránek  Fr.,  Slavnostní  dny 
katol.  rolnictva  českoslovanského  na 
Velehradě  a  Hostýne  (8.- 10.  září  1905). 
Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  50. 



Sociologie  a  charita 

897 

342.  [anonym],  Veliké  selské  slav- 
nosti na  posv.  Velehradě  a  sv.  Ho- 
stýne (8.— 10.  září  1905).  Sel.  Hi.  Vlil. 

(1905),  č.  39. 
343.  [anonym],  Slavnostní  dny  rol- 

níků moravských  na  sv.  Hostýne  [v  září 
1906].  Čech  1906,  č.  251. 

344.  [anonym],  Slavné  selské  dny 
[morav.  rolnictva  katolického  7.-9.  září 
1906  na  Hostýne  a  Velehradě].  Sel. 
Hl.  IX.  (1906),  č.  40. 

345.  Šamalík  Jos.,  Veliké  slavnosti 
selské  na  Velehradě  [7.  a  8.  září  1907]. 
Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  39. 

346.  [anonym],  Selské  slavnosti  na 
Velehradě  dne  7.  a  8.  záři  1908.  Sel. 
Hl.  XI.  (1908),  č.  39. 

347.  [anonym],  Selské  slavnosti  na 
Velehradě  (26.  a  27.  srpna  1910).  Sel. 
list  VDI.  (1909-10),  č.  50. 

348.  [anonym].  Selské  slavnosti  na 
Velehradě  [v  srpnu  1910].  Sel.  HI. 
XIII.  (1910),  č.  73. 

349.  [anonym],  Valná  hromada  Kato- 
lického spolku  českého  rolnictva  na 

Moravě  v  Brně  (25.  března  1904).  Sel. 
Hl.  VII.  (1904),  č.  15. 

350.  [anonym],  Valná  hromada  Kato- 
lického spolku  českého  rolnictva  na 

Moravě  [v  Brně  16.  dubna  1906].  Sel. 
Hl.  IX.  (1906),  č.  19. 

351.  [anonym].  Valná  hromada  Katol. 
spolku  českého  rolnictva  na  Moravě 
[r.  1907].  Sel.  Hl.  X.  (1907),  č.  15. 

352.  [anonym].  Valná  hromada  Kato- 
lického spolku  českého  rolnictva  na 

Moravě  [v  březnu  1908].  Sel.  Hl.  XI. 
(1908),  č.  15. 

353.  [anonym],  Valná  hromada  Kato- 
lického spolku  českého  rolnictva  na 

Moravě  [25.  března  1909  v  Brně].  Sel. 
Hl.  XII.  (1909),  č.  27. 

354.  [anonym],  IX.  valná  hromada 
Katolického  spolku  českého  rolnictva 
na  Moravě  a  ve  Slezsku  [28.  března 
1910  v  Brně].  Sel.  Hl.  XIII.  (1910),  č.  28. 

355.  [anonym],  Valná  hromada  Katol. 
spolku  českého  rolnictva  pro  Moravu, 
Slezsko  a  Dolní  Rakousy    [23.  dubna 
1911  v   Brně].   Sel.   Hl.   XIV.   (1911), 
č.  19. 

356.  [anonym].  Český  (II.)  zemský 
sjezd  strany  křesť.-sociálni  (v  Praze 
21.  a  22.  srpna  1898).  Lid.  list  II.  (1897- 
9S),  č.  23. 

357.  Žižka  Václav,  Druhý  zemský 
sjezd  křesťansko-sociálni  strany  v  Ce- 

chách. Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  1. 
358.  Brynych  Eduard  Jan  Nep.,  List 

].  M.  ndp.  Eduarda  Jana  Nep.  Brynycha, 
Bibliografie. 

biskupa  Královéhradeckého,  II.  sjezdu 
křesf.  sociálii  v  Praze.  Děl.  Nov.  VIII. 

(1898-99),  4. 
359.  Horský  Rud.,  Dr.,  Zemský  sjezd 

křesťansko-sociálni  strany  v  Čechách. 
Děl.  Nov.  VIII.  (1898-99),  171. 

360.  [anonym],  III.  zemský  sjezd 
delegátů  křesť.-sociálni  strany  v  Če- 

chách dne  28.  září  r.  1899  v  Praze. 
Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  17. 

361.  [anonym].  Zemský  sjezd  sjtrany 
křesťansko-sociálni  pro  král.  České 
[13.  a  14.  srpna  1899  v  Praze].  Lid. 
list  III.  (1898-99),  č.  33. 

362.  [anonym].  Návrhy  resolucí  pro 
zemský  sj^zd  delegátů  křesť.-sociálni 
strany  v  Cechách  [1898-99].  Lid.  list 
III.  (1898-9),  č.  32. 

363.  Resoluce  přijatelná  III.  sjezdu 
strany  křesť.-sociálni  v  Cechách,  kona- 

ném dne  13.  a  14.  srpna  1899  v  Praze. 
Lid.  list  IV.  (1899-1900),  14. 

364.  [anonym].  Sjezd  české  strany 
křesťansko-sociálni  (o  velikonocích 
1910  na  Kr.  Vinohradech).  Sel.  list  VIII 

(1909-10),  č.  27. 365.  V.  M.,  Sjezd  české  strany 
křesťansko-sociálni  (27.  a  28.  března 
1910).  Č.  Kr.  XII.  (1910),  č.  14. 

366.  [anonym].  Sjezd  české  strany 
křesťansko-sociálni  v  Praze  (o  veliko- 

nocích 1912).  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  29. 

367.  [anonym].  Sjezd  české  strany 
křesťansko-sociálni  v  Praze  [r.  1912], 
N.  Věk  V.  (1911-12),  č.  39. 

368.  [anonym],  Druhý  sjezd  české 
strany  křesťansko-sociálni  v  král. 
Českém  (1912).  N.  L.  (1911-12),  č.  33. 

369.  [anonym],  Den  křesťanských 
sociálů  v  Čes.  Budějovicích  (21.  srpna 
1910).  Sel.  list  VIII.  (1909-10),  č.  48. 

370.  J.  J.,  I.  sjezd  křesťansko-socl- 
álních  organisací  podkrkonošských 
v  Semilech  (14.  července  1901).  Lid. 
list  V.  (1900-1),  235. 

371.  [anonym],  První  zemský  morav.- 
slezsky  sjezd  křesťanských  sociálů  na 
Velehradě  [3.  a  4.  září  1899].  Sel.  Hl. 
II.  (1899),  č.  18. 

372.  [anonym].  Protokol  prvního 
moravskoslezského  sjezdu  křesťansko- 
sociálního  na  Velehradě  dne  3.  a  4. 
záři  1899.  V  Přívoze  1900. 

373.  První  moravsko-slezský  sjezd 
křesťansko-sociálni  na  Velehradě  3.  a 
4.  září  1899.  Vydáno  péčí  zemského 
výkonného  výboru.  V  Přívoze  u  Mor. 
Ostravy  1900. 

57 



898 Sociologie  a  charita. 

374.  [anonym],  Druhý  moravsko- 
slezský sjezd  křesfansko-sociální  na 

Velehradě  26.-27.  srpna  1900.  V  Pří- 
voze 1901. 

375.  [anonym],  Druhý  moravsko- 
slezský sjezd  křesfansko-sociální  (26.  a 

27.  srpna  1900  na  Velehradě).  Lid.  list 
V.  (1900-1),  21. 
376.  [anonym],  Druhý  moravsko- 

slezský zemský  sjezd  křesfansko-soci- 
ální. Č.  Ž.  (Pr.)  II.  (1899-1900),  177. 

377.  [anonym],  Katolický  sjezd  [kře- 
sťanských sociálů  moravských]  v  Olo- 

mouci (1909).  Jitř.  III.  (1909),   č.  23. 
378.  [anonym],  Manifestační  sjezd 

křesf.-sociální  v  Místku  (1910).  Katol. 
záb.  a  pouč.  listy  IX.  (1910),  81. 

379.  [anonym],  VI.  všeobecný  česko- 
slovanský  sjezd  křesfansko-sociální 
v  Olomouci  [1913].  Čech  1913,  č.  8. 

380.  Holý  Prokop,  Konference  mo- 
ravsko-slezská  křesf.  sociální  strany 
(ve  Vyškově  r.  1899).  Lid.  list  III. 
(1898-99),  č.  20. 

381.  [anonym].  Sjezd  delegátů  strany 
katolického  lidu  v  Praze  [5.  ledna 
1908].  Jitř.  II.  (1908),  č.  1. 

382.  [anonym].  Sjezd  delegátů  or- 
ganisací  strany  katolického  lidu  v  král. 
českém  (5.  a  6.  ledna  1908  v  Praze). 
Sel.  list  VI.  (1907-8),  příl.  k  č.  15. 

383.  [anonym],  Druhý  sjezd  katolíků 
českých  [strany  katol.  lidu]  v  Praze 
[4.-6.  ledna  1908].  Č.  Záp.  I.  (1908), 
č.  2. 

384.  [anonym],  Sjezd  katolických 
stran  v  Praze  (17.  června  1906).  Sel. 
list  IV.  (1905-6),  č.  39. 

Š)  O  charitě  a  sdruženích  cha- 

ritativních vůbec.*) 

1.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Co  jest  mi- 
losrdenství, jeho  prospěch,  výbornost 

a  odměna.   Rozhl.  po  lidům.  1902,  25. 

2.  Kalous  Ferd.  J.  N.,  Co  jest  mi- 
losrdenství, jeho  prospěch  a  odměna. 

Kat.  záb.  a  pouč.  listy  I.  (1902),  52. 
3.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Milosrden- 

ství jest  ctnost,  kterouž  kdo  bídu  cizí 
lituje  a  s  ní  útrpnost  má.  Rozhl.  po 
lidům.  1901,  103. 

4.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Jen  mi- 
losrdenstvím milosrdenství  dojdeš, 

Rozhl.  po  lidům.  1902,  39. 

•)  Srv.  str.  45,  č.  109. 

5.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Napo- 
menutí k  milosrdenství.  Rozhl.  po  lidům. 

1904,  88. 

6.  [anonym],  U  jeslí.  (Výzev  k  mi- 
losrdenství.) Kv.  lás.  1911,  196. 

7.  Stapfer  Pavel  (přel.  Kosina  Jan), 
Dobro  a  krásno.  [Činiti  dobré  je  totéž 
co  činiti  krásné.]  Rozhl.  po  lidům. 
1902,  2. 

8.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Blahoslave- 
nější  jest  dávati  nežli  bráti.  Rozhl.  po 
lidům.  1901,  102. 

9.  Kadeřávek  Eugen,Pr.,  Člověče, 
konej  svou  povinnost!  Sk.  a  Živ.  1875, 
72. 

10.  Waldmann  Frant.,  Bohatství  a 
dobročinnost.  Kř.  Děl.  IIL  (1905),  102. 

11.  Rozan  Karel,  Bohatství.  (Účel 

jeho.)  Václ.  1911,  345. 
12.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Dobro- 

činnost, kterak  se  projevuje  a  ke 
komu  a  jak  má  býti  uspořádána.  Rozhl. 
po  lidům.  1901,  49. 

13.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Dobročin- 
nost naše  povinnost.  Rozhl.  po  lidům. 

1901,  58. 
14.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Dobročin- 

nost činí  nás  podobnými  Bohu.  Rozhl. 
po  lidům.  1901,  72 

15.  Št.,A.,  O  křesťanské  lásce  k  bliž- 
nímu. (Úvaha  o  světské  humanitě  a 

křesťan,  lásce  k  bližnímu.)  Katol.  záb. 
a  pouč.  listy  V.  (1906),  85. 

16.  -y-,  Ziaío  a  láska  k  bližnímu 
(při  řešení  otázky  sociální.)  Dorost  III. 
(1912),  č.  6 

17.  Stavěl  Jan,  Lidumilství.  Lidům. 
L  (1912),  2. 

18.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Pravá 
láska  a  lidumilnost  k  bližnímu.  Rozhl. 

po  lidům.  1901,  92. 
19.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Odměna 

dobročinnosti.  Rozhl.  po  lidům.  1901, 57. 

20.  Miiller  Václav,  Dobročinno.st 
a  umění.  Rozhl.  po  lidům.  1899,  5. 

21.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Proti  do- 
bročinnosti obyčejných  námitek  jalo- 

vost.  Rozhl.  po  lidům.  1901,  77. 
22.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Oprávněna-li  ještě 

dobročinnost  soukromá?  Rozhl.  po 
lidům.  1899,  69. 

23.  Holý  Jan,  Ord.  Praem.,  Láska 
či  dobročinnost?  Děln.  Nov.  roč.  V., 
(1895-6),  82. 

24.  Novák  Václ.,  Vděčnost  a  dobro- 
činnost. Přít.  mlád.  II.  (1833),  90. 

25.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Vděč- 
nost k  Bohu  a  k  lidem.  Rozhl.  po  li- 
dům. 1906,  62. 



Sociologie  a  charita. 
899 

26.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep ,  Ne- 
vděčnost hnusná,  škodná  to  nepravost. 

Rozhl.  po  lidům.  1905,  99. 
27.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Církev 

katolická  matka  pravé  lásky.  Rozhl. 
po  lidům.  1902,  77. 

28.  Kalous  Ferdinand  Jan  N.,  Láska 
k  bližnímu.  Rozhl.  po  lidům.  1904,  53. 

29.  Studená  Karolina,  Kterak  lze 
ve  škole  pěstovati  lásku  k  bližnímu. 
(Předneseno  v  okr.  konf.  v  Jihlavě 
1906.)  Vych.  lis.  VII.  (1907),  175. 

30.  Kalous  Ferdinand  Jan  N.,  Pravá 
rovnoprávnost  jest  láska  k  bližnímu. 
Rozhl.  po  lidům.  1902,  1. 

31.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Nesvor- 
nost proti  lásce  k  bližnímu.  Rozhl. 

po  lidům.  1905,  95. 
32.  [anonym],  Několik  slov  o  sou- 

citu. Rod.  vych.  XIII.  (1912),  26. 
33.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  O  shoví- 

vavosti. Rozhl.  po  lidům.  1902,  97. 
34.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  O  tichosti 

k  bližnímu.  —  Jak  se  hněv  krotiti  má. 
Rozhl.  po  lidům.  1903,  39. 

35.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  O  bratr- 
ském napomínání.  Rozhl.  po  lidům. 

1905,  32. 
36.  Kalous  Ferd.  Jan  N ,  Chyby  ji- 

ného snášej,  přehlížej,  avšak  nemiluj. 
Rozhl.  po  lidům.  1905,  4. 

37.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Pomluva 
proti  lidumilnosti.  Rozhl.  po  lidům. 
1903,  61. 

38.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Utrhač  — 
kdo?  —  Veliký  škůdce.  Rozhl.  po  li- 

dům. 1905,  15. 
39.  Kalous  Ferd.  Ja  i  N.,  Neopatrné 

posuzování  bližního  proti  lidumilství. 
Rozhl.  po  lidum.  1903,  73. 

40.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  V  čem 
záleží  vlídnost  —  lidumilnost?  Rozhl. 
po  lidum.  1905,  40. 

41.  Novák  V.,  P.,  Křesťanská  láska 
a  lidumilství.  Přít.  mlád.  1843,  189. 

42.  Horský  /Vliloš,  Jak  bije  srdce  li- 
dumila.  (Úvaha.)  Rozhl.  po  lidum.  1895, 
17. 

43.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Bratr- 
ství, pravé  lidumilství.  Rozhl.  po  li- 
dum. 1905,  67. 

44.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Přátelství. 
Rozhl.  po  lidum.  1904,  111. 

45.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Pravé  přá- 
telství —  pravé  lidumilství.  Rozhl.  po 

lidum.  1903,  97. 
46.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Naučení 

o  přátelství  a  pravém  lidumilství. 
Rozhl.  po  lidum.  1904,  25. 

47.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Přátelství 
liché  a  marné  proti  lidumilství.  Rozhl. 
po  lidum.  1904,  1. 

48.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Hněv  proti 
pravému  lidumilství.  Rozhl.  po  lidum. 
1902,  65. 

49.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Vražda 
proti  lidumilství.  Rozhl.  po  lidum,  1903, 
26. 

50.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Nečistota 
proti    lidumilnosti.    Rozhl.    po    lidum. 
1903,  52. 

51.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Nenávist 
proti  katolické  církvi  a  kněžstvu  — 
proti    lidumilství.    Rozhl.    po    lidum. 
1903,  89. 

52.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Krádež 
proti  milosrdenství.  Rozh'.  po   lidum. 
1904,  82. 

53.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Lichva 
proti    lidumilství.    Rozhl.    po    lidum. 
1905,  52. 

54.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Křivda 
proti  lásce  k  bližnímu.  Rozhl.  po  lidum. 
1905,  114. 

55.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  /vista 
proti  lidumilství.  Rozhl.  po  lidum.  1905, 

79. 56.  Maríiale  Lydie,  Jak  potírati  ukrut- 
nost.  Rozhl.  po  lidum.  1902,  51. 

57.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Udělování  podoory 
a  almužny.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  28. 

58.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Almužna 
jest  velikým  požehnáním  pro  toho, 
kdo  ji  přijímá.  Rozhl.  po  lidum.  Í901, 
17. 

59.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Almužna 
je  větším  požehnáním  pro  toho,  kdo 
ji  dává.  Rozhl.  po  lidum.  1901,  29. 

60.  Kalous  Ferd.  Jan  Nep.,  Povin- 
nost dávati  almužnu.  Rozhl.  po  lidum. 

1904,  106. 
61.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  S  jakým 

úmyslem  se  udíleti  má  almužna.  Rozhl. 
po  lidum.  1901,  41. 

62.  Grosmannová-BrodskáL,  Chléb 
vezdejší  a  chléb  nebeský.  Rozhl.  po 
lidum.  1906,  48. 

63.  Petr  Lub.,  Dr.,  Státní  charita  a 
láska  k  bližnímu.  Vych.  XXVI.  (1911), 
229. 

64.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Novomódní 
milosrdenství.  Rozhl.  po  lidum.  1901, 110. 

65.  [anonym,  L+6],  Křesťanská  cha- 
rita a  humanita  nové  doby.  N.  L.  XXI. 

(1911-12),  č.  53. 
66.  [anonymj,  Několik  slov  o  lidu- 

milství —  humanitě.  Lid.  list  V.  (1900-1), 130. 



900 Sociologie  a  charita. 

67.  [anonym],  Něco  o  moderní  hu- 
manitě. Obnova  VIII.  (1í)02),  č.  51; 

/.  IX.  (1903),  č.  3  n. 
68.  Rottek  Cyrin,  Huma,nita  bez 

Boha?  Pravda  (Vid.)  V.  (1912),  č.  16. 
69.  [anonym],  Humanita  na  pravém 

i  nepravém  miste.  (Z  pamětí  starého 
Vincenciána  pražského.)  Katol.  Listy 
1903,  č.  99,  103,  104,  105,  111. 

70.  Pravda  Vlastimil,  Milosrdenství 
nebo  švindl?  SI.  pr.  r.  IV.,  č.  11. 
V  Praze  1894. 

71.  Písecká  M.  S  ,  Líc  a  rub  našeho 
lidumilstvi.  Několik  obrázků  z  nedávno 
minulé  doby.  Rozhl.  po  lidům.  1899, 1 13. 

72.  [anonym],  Dobročinnost  veřejná 
ve  světle  nevěreckém.  Lidům.  II.  (1913), 
35. 
73.  Novák  V.,  P.,  Jednotlivé  pro- 

středky k  umenšení  mezi  lidem  bídy 
vnitřní  i  zevnitřni.  Dle  Jakše.  Přít.  mlád. 
1842,  317. 

74.  H-k  V..  Sociální  demokracie  a 
křesťanská  dobročinnost.  N.  L.  X. 

(1900-1),  č.  35. 
75.  Hoffmann  Antonín,  Křesťanská 

charita.  Přednáška  při  sociálním  kursu 

„Vlasti"  dne  29.  srpna  1910  v  Praze. 
Rozhl.  po  lidům.  1900,  120. 

76.  Hamršmíd  Jos.,  Frá,  O  křesťan- 
ské humanitě.  (Ve  valné  hromadě 

spolku  sv.  Vincence  12.  prosince  1892 
promluvil.)  Več.  Nov.  V.  (1892),  č.  144. 

77.  Sproc  Václav,  O  křesťanské  cha- 
ritě. Rozhl.  po  lidům.  1905,  73. 

78.  Beránek  Jan,  O  křesťanské  cha- 
ritě. Zpr.  o  IV.  všeob.  sjezdu  katol., 

Praha  1909,  266. 
79.  [anonym].  Křesťanská  charita. 

Jitř.  IV.  (1910),  č.  28. 
80.  Zavoraí  Method,  Křesťanská 

charita.  Tři  promluvy.  V  Praze  1913. 
81.  Deckert,Dr.,  O  charitě.  Referát  a 

resoluce.  „První  valný  sjezd  katolíků 
mocn.  rak.  ve  Vídni  1877",  v  Praze 
1877,  str.  98  nn. 

82.  [ano;iym],  Usnesení  katolického 
sjezdu  v  Režně  o  charitě.  Rozhl.  po 
lidům.  1904,  107. 

83.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Charita  a  mariánský 
sjezd  v  Praze  (1905).  Rozhl,  po  lidům. 
1905,  69. 

84.  Žundálek  František,  Křesťanská 
dobročinnost  na  katol.  sjezdech  slo- 

vanských. Rozhl.  po  lidům,  1900,  147, 
85.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  O  dobročin- 

nosti křesťanské.  Řeč,  kterou  činil  ve 
veřejné  schůzi  spolku  sv.  Vincence 
z  Paula  dne  8.  pros.  1890  v  Brně.  Ka- 

zatel X.  (1903),  příl.  1,  1. 

86  K(rátk)á  J.,  Křesťanská  dobro- 
činnost.  Vest.  Svazu  č.  katol.  spol.  žen, 
1913   17. 

87.'  V'(lk)  F.  C,  Biskupská  slova o  charitě  [Dr.  Vil.  Schneidra,  biskupa 
v  Paderbornu.]  Rozhl.  po  lidům.  1906, 5. 

88.  Žižka  Václav,  Něco  o  křesťanské 
charitě.  N.  L.  X.  (1900-1),  č.  7. 

89.  Myslivec  Václav,  O  sociálních 
úkolech  křesťanské  lásky.  Zpr.  o  III. 
všeob.  sjezdu  katol.,  Brno  1910,  str.  251. 

90.  [anonym]  dle  Dr.  L.  Wertkmanna, 
Sociální  význam  charity.  Květy  lás. 
1911,  135. 

91.  F.  X.  A.,  Sociální  úkoly  křesťan- 
ské charity.  Jitř.  III.  (1909),  č.  21. 

92.  [anonym].  Charita  a  duchovní 
pokrok.  Několik  myšlenek  ze  spisu 

Fr.  W.  Fabra:  „Vše  pro  Ježíše".  Přít. 
opusť.  II.  (1913),  2. 

93.  [anonym].  Církev  v  čele  křesťan- 
ského milosrdenství.  Mlád.  II.  (1909-10), 

č.  2. 
94.  [anonym],  Sociálně-dobročinné 

působení  církve.  Praž.  Več.  Nov.  IIL 

(1890),  č.  74. 
95.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Působení  církve 

na  poli  charity  a  kultury.  Vést.  KD. 
X.  (1909-10),  84. 

96.  Hálek  VI.,  Církev  na  poli  charity 
a  kultury.  Pravda  (Vid.)  II.  (1909),  č.  38; 
Právo  (Kl.)  III.  (1909),  č.  38;  /.  IV. 
(1910),  č.  1.  Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Hr.  Král.  1910, 184.  Též  samost. 
v  Obr.  víry  v  Praze  1911,  roč.  VIII. 
č.  3-4. 

97.  Hálek  VI.,  Církev  na  poli  cha- 
rity. Hlas  lidu  (Bud.)  IV.  (1910),  č.  87. 

98  [Hálek  VI.],  Zprávy  z  působeni 
křesťanské  charity.  Rozhl.  L  (1908),  192. 

99.  Vrátný  K.,  Křesťanská  dobročin- 
nost ve  středním  věku.  (Dle  spisu 

Bedř.  Hurtera  „Innocenc  III.")  Rozhl.  po lidům.  1898,  69. 

100.  Vrátný  K.,  (podle  'Bedřicha 
Hurterova  spisu:  „Innocenc  III,"),  Kře- sťanská dobročinnost  ve  středním  věku. 
Maria  XIII.  (1906),  43. 

101.  Vlk  Fr.  Cyr.,  JUC,  Z  letopisů 
křesťanské  charity.  Zpr.  o  II.  všeob. 
sjezdu  katol.,  Praha  1898,  127. 

102.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Sedmero  skutkii 
milosrdenství.  Dějepisná  úvaha.  Milo- 
srd.  Samar.  (příl.  k  Rozhl.  po  lidům.) 
1901,  1. 

103.  Míchal  Jan,  Boj  církve  za  lid- 
skost. Obr.  XII.  (1889),  321. 

104.  Blažek  Tomáš,  Církev  ochra- 
nitelka  pronásledovaných.  [O  sv.  Janu 



Sociologie  a  ciiarita. 901 

Zlatoústém  a  Eutropiovi.]  Bl.  II.  (1856), 
d.  II.,  163. 

105.  Fráňova  D.,  Chrám  útočiště 
pronásledovanýcii,  (Příklad  z  doby 
Childerikovy  a  Meroveovy.)  Kříž  XI. 
(1904),  36. 

106.  Holý  Jan,  Ord.  Praem.,  Křesfan- 
sko-sociální  skutky  pro  blaho  lidu. 
Horn.  listy.  č.  z  22.  května  1897. 

107.  [anonym],  „Mrtvá  ruka"  a  její 
blahodárná  činnost  na  prospěch  lidstva 
Sv.  Vojt.  1909,  8. 

108.  K-1,  „Mrtvá  ruka".  N.  L.  XIV. 
(1904-5),  č.  38. 

109.  Stašek  Boh.,  Mrtvá  a  živá  ruka. 
ÍCo  působí  církev  na  poli  dobročinném.] 
C.  Záp.  IV.  (1911),  č.  39. 

110.  [anonymj,  Jměni  mrtvé  ruky. 
Katol.  listy  1900,  č.  11. 

111.  L+36,  Mrtvá  ruka  a  její  majetek. 
N.  L.  XVIII.  (1908-9),  č.  lu. 

112.  [anonym],  Charitativní  sociální 
činnost  kněžstva.  Korr.  KD.  1909,  85. 

113.  [anonym],  Charitativní  činnost 
katolických  řádů  v  Rakousku  (dle  dra 
Herm.  Zschokke).  Hl.  XIX.  (1902),  679. 

114.  [anonymj.  Charitativní  večírky 
Sociálního  odboru  družstva  Vlast.  N. 
L.  XVII.  (1907-8).  č.  13  nn. 

115.  Voborský  Jan,  Být  či  nebýt? 
Několik  úvah  z  lidumilství  soukromého 

a  veřejného.  N.  L.  XVIil.  (1908-9), 
č.  17  nn. 
,  ll6.  Hauser  Edmund,  (přel.  Fr.  H. 
Žundálek),  Sv.  František  vzorem  cha- 

rity mužů  dnešní  doby.  Rozhl.  po 
lidům.  1905,  68. 

117.  [anonym].  Žena  a  charita.  Jitř. 
1911,  č.  47. 

118.  Jiříčkova  M.,  O  charitativní 
činnosti  katolických  žen  a  dívek.  Zpr. 
o  III.  všeob.  sjezdu  katol.,  Brno  1904, 
146. 

119.  z  Birkenfelsu  Marie,  Lidumilné 
úkoly  žen.  Rozhl.  po  lidům.  1899,  84. 

120.  [anonym],  Americké  charitativní 
kázáni  pro  dámy.  (Přelož,  z  „The 
Sunday  Record-Herold"  1908,  únor.) 
Květy  lás.  Id09,  24. 

121.  J.  Gr.,  Jedna  z  missijních  čin- 
ností naší  doby  (policejní  assistentky). 

Rozhl.  po  lidům.  1905,  37. 
122.  Maleček  Fr.,  Sbírka  upotřebe- 

ných známek  poštovních.  Past.  1888,445. 
1 23.  Míiller  Václav,  Poštovní  známka 

ve  službách  charity.  Rozhl.  po  lidům. 
1900,  149. 

124.  Schneider  Jan,  Dr.,  Spolky 
charitativní.  Zpr.  o  I.  všeob.  sjezdu 
katol.,  Brno  1894,  269. 

125.  [anonym],  O  dobročinných 
ústavech  (a  spolcích].  Več.  Nov.  IV. 
(1891),  č.  5  nn. 

126.  ze  Schwarzenbergů  Karel, 
princ,  CharitaHvní  spolky  a  Nejsvě- 
tější  Svátost.  Řeč  přednesená  o  euchar. 
kongressu  ve  Vídni  dne  13.  září  1912. 
Cech  1912,  č.  263;  Pravda  (Vid.)  VI. 
(1913),  č.  2;  Lidům.  II.  (1913),  19. 

127.  Kousal  Jos.,  Založení  dobro- 
činného spolku.  Rozhl.  po  lidům.  1896, 

89. 

128.  Vlk  Frant.  Cyr.,  jUC,  K  orga- 
nisaci  dobročinnosti.  (Přednáška  na 
valné  hromadě  Katol.-polit.  jednoty 
pro  království  české  dne  22.  března 
v  Praze )  Več.  Nov.  IX,  (1896),  č.  36  n. 

129.  Hanuš  Fr.,  Bezplatné  právní 
porady  pro  lid.  Rozhl.  po  lidům.  1905,4. 

130.  Sedláček  Frant.,  Rozvoj  filan- 
tropie v  cizině.  Rozhl.  po  lidům. 

1902,  5. 
131.  Gallier  H.,  De,  (přel.  Vojtěch 

Kraus),  Dobročinnost  v  XVII.  století. 
Rozhl.  po  lidům.  1904,  88. 

132.  Holý  Jan,  Ord.  Praem.,  Dobro- 
činné ústavy  katolické.  Děl.  Nov.  roč. 

V.  (1895-6),  82. 
133.  Hálek  Vlastimil,  Ukázky  kře- 

sťanské dobročinnosti  v  Čechách.  BI. 
1890,  16. 

134.  Hálek  Vlastimil,  JUkázky  kře- 
sťanské dobročinnosti  v  Cechách.  Kř. 

Děl.  II.  (1904),  42. 
135.  Rohr  Jan,  Poměry  zdravotní  a 

ústavy  dobročinné  v  Čechách.  (Dle 
zprávy  Dr.  H.  Pelce  z  r.  1894.)  Rozhl. 
po  lidům.  1895,  83. 

136.  Škrdle  Tomáš,  Některé  kato- 
lické dobročinné  a  vzdělávací  spolky 

a  ústavy  v   Praze.   Vis,   1895-96,   74. 
137.  Škrdle  Tomáš,  Některé  kato- 

lické dobročinné  a  vzdělávací  spolky 
a  ústavy  v  Praze.  (Vincentinum,  Družina 
sv.  Vojtěcha,  Výrobna  Růžencová.) 
Vis.  1896-97,  75. 

138.  Výtah  ze  stanov  odbočky  „Olo- 
mouc" společnosti  rakouského  „Stříbr- 

ného kříže"  pro  péči  o  navracející  se 
záložníky.  (Zaopatřování  přiměřených 
míst  nebo  práce  pro  ně.)  Acta  curiae 
Olom.  1911,  44. 

139.  Voborský  Jan,  V^e  znaku  Zlaté Růže.  Studie  k  dějinám  lidumilných 
zřízení  v  Jindřichově  Hradci.  Vis.  1910- 
11,  143;  t.  1911-12,  1. 

140.  Hakl  Bohumil,  Ústavy  dobro- 
činnosti a  křesťanské  lásky  v  Hořicích 

Rozhl.  po  lidům.  1899,  53. 



902 Sociologie  a  charita. 

141.  Můller  Václav,  Dobročinná  na- 
dání města  Roudnice.  Rozhl  po  lidům. 

18S6,  66. 
142.  [anonym]  Odměny  z  Riegrcva 

fondu  pro  pčctu  zásluh. '  Kvetv  láskv 1911.  58. 
143.  V.,  Vídeňské  spolky  ve  službách 

křesťanské  dobročinnosti.  Kozhl.  po 
lidům.  1S97,  133. 

U4.  Vlk  Fr.  Cyr.,,  JUC,  Veřejná  do- 
bročinnost za  starších  dob  ve  Vidni. 

Rozhl.  po  lidům.  1907,  7. 

145.  Hammerl  Fr.  X.,  {přel.  '}aK 
Tagliafirr-c)^  Charita  v  Bosně.  Rozhl, 
po  lidům.  1904,  44. 

146.  Stavěl  J.,  Charitativní  ústavy 
ve  Štvrsku  a  Korutanech.  Lidům.  I. 
(1912);  4. 

147.  Podlaha  Ant.,  Skutky  milosr- 
denství tělesného  i  duševního  v  Paříži. 

Bl.  1S9C'.  3. 
14S  Rozvoda  B.  O.,  Skutkové  milo- 

srdné lásky  londýnských  katolíku. 

[1.  Péče  o  blaho  dětí.  2. 'Péče  o  chudé. 3.  Duševní  péče.  4.  Různé.]  Rozhl.  po 
lidura.  1904.  3. 

149  Vaněček  Fr.,  Neděle  Dobrého 
Pastýře  v  Londýně.  [Slavnostní  ode- 

vzdáni dětskvch  sbírek  na  účel  chari- 

tativní] RD.  '1910,  405. 
150.  Růžičková  Anna  (překlad),  Něco 

z  lidumilsrví  Nového  světa.  Rozhl.  po 
lidům.  1896,  1C9. 

151.  Kyselka  Jos.,  Ustavv  dobro- 
činné v  Čně.  Sk.  a  Živ.  ISSOJ  197. 

152.  [anonvm',  První  sjezd  česlcv^ch 
filantropů  v 'Plzni  [r.  1869".  Pr.  Več. Nov.  II.  (1SS9\  č.,  47. 

153.  [anonvm].  Ctvrtv'rakouskv  chari- 
tativní kongres  ve  Vídni  (1910,.'  Č.  Kr. Xn.  (1910),  č.  21. 

T)  Charita  ve  službách    dítěte. 

1.  A.  H.,  prof.,  Spasitel  světa  a  děti. 
(Kristova  láska  k  dětem.)  Rod.  vvchov. 
XIU.  a9l2),  49. 

2.  [anonym].  Křesťanské  dítě  a  so- 
ciální otázka.  (Přednáška.)  Mládež  II. 

(1909-10),  č.  3. 
3.  [anonvm].  Péče  o  dítě.  Obnova 

XVL  (Í91U).  č.  26. 
4.  Bertram  Adolf,  Dr.,  přel.  Jos. 

Borr.  l\-/ijv.ia.  Péče  O  mládež  ve 
světle  katolického  životního  názoru. 
Cas.  úv.  r.  XVII.  č.  1.  V  Hradci  Krá- 

lové 1913. 

5.  Bertram  Adolf.  Dr.,  přel.  Jos, 
Vcňav-.a,  Peče  o  mládež  ve  světle 
katolického  živomLho  názcru.  Dorost 
IV.  (1913),  č.  2. 

6.  Revl  Fr,.,  Dr.,  Ochrana  ditěte. 
ČKD    1909.  26.5. 

7.  Revl  Fr.,  Dr..  Ochrana  dítěte. 
Seraf.  přít.  dít.  V.  (1911-12).  7. 

8.  Maštalíř  Jan  Kř,.  Ochrana  mlá- 
deže. N.  L.  XII.  (ig^j2-3),  č.  17  n. 

9.  'anonvm],  O  ochranné  vvchové 
(dětí).'  Obno"va  XIX.  (1913),  č.  24';  Čech 
1913,  č.  158. 

10.  Vojčová  Fr.  učite'ka.  Stručný 
přehled  péče  o  mládež  v  cizině  i  u  nás, 
Seraf.  pnt.  dít.  I.  (1908),  č.  5. 

11.  Vlk  Fr.  Cyr..  Mezinárodni  sjezd 
[13.— 17.   záři   1899   v   Budapešti]   na 

,  ochranu  děti  Rozhl.  po  lidum.  1899, 125, 

[     12.  -ab-.  Kongres   na  ochranu  mlá- 
;  deže   [od    15.   do   20.   července    1902 
v  Londýně].   Katol.  Listy  1902,  č.  215. 

13.  Zemská  komise  pro  ochranu  dětí 
a  péči  o  mládež  v  Praze.  [Provolání 
jeií  ze  17.  dubna  1907.]  Ord.  list  Hrad. 
19-07,  13:1. 

14.  Kyselka  J  ,  Ročenka  České  zem- 
ské komise  pro  ochranu  dítek  a  réči 

o  mládež  v  královst^i  českém.  Část 
I.  a  II.  1910.  RD.  XVIU.  (19ll\  418. 

15.  H.,  Smutné  procento.  'O  nepa- trné účasti  v  české  ze.mské  komisi 
pro  ochranu  déti.j  ]itř.  V.  (1911),  č.  34, 

16.  L— bapt.,  Kongres  na  ochranu 
mládeže.  N.  L.  .Xli.  (1902-3),  č.  10  nn, 

17.  'anonvm],  Organisace  -Ochrana 
mládeže".  N.  L   XU.  (l9«32-3  ,  č.  31. 

18.  V.  H.,  jeden  z  kulturních  \ý^ 
znamů  křesťanství.  [O  osudu  novoroze- 
ňátek  a  sirotků  u  pohanů ;  jak  změnil 
se  působením  křesfanstvi.l  Obr.  1SS7, 

;331,  35o. 19.  [anonymy,  Vražděm'  ditek  v  Čine. 
(Vyňato  z  ,.Kathol.  .Missionen".)  .Niaria ■V.  (189S),  30. 

20.  Vrátný  Karel,  Vraždy  děti  v  Číně 
a  křesťanské  řeholnice.  Rozhl.  po  lidum. 
ISOO,  21. 

21.  Kopal  P.,  Pusobem'  řeholnic božského  Děťátka  v  Číně  (na  záchranu 
pohozených  dětí).  .Maria  XIX.  (1912),  21. 

22.  [anonvm],  Obchod  s  dětmi.  [Jich 
prodej].  Evá  1912,  59. 

23.  Žundálek  Fr.  H.,  .Macecha  v  Čině. 
I  Rozhl.  po  lidum.  1906,  79. 

24.  Papež  Jos.,  Čeho  třeba  vystři- 
hati  se  rodičům  před  narozením  ďiika. 
Volně  přeloženo  z  A^isr.a  Sl\z4.  Seraf. 
př:t.  dít.  I.  (l!rO=J),  č.  12. 



Sociologie  a  charita. 
903 

25.  J.  S.,  Ženina  péče  o  mládež. 
Eva  1911,  275. 

26.  [anonym],  O  ztracených  dětech. 
(Příčiny  zhouby  děti.)  Maria  V.  (1898),  3. 

27.  [anonym],  Děti  nejopuštěnějši 
[nemanželslíé  děti  v  porodnicích].  Ča- 

sová úvaha.  Rozhl.  po  iidum.  1896,  17. 
28.  [anonym]  O  nalezencích.  Katol. 

Listy  III.  (1899),  č.  27.*) 
29.  HHČ.,  O  nalezencich.  Čech  1905, 

č.  73. 
30.  Váňa  Josef,  Ze  života  nalezenců. 

Obnova  XI.  (1905),  č.  7. 
31.  [anonym].  Vřed  na  těle  našeho 

lidu  —  „Prážata"  !   Čech  1906,  č.  139. 
32.  [anonym],  Záchrana  nalezencťi. 

Več.  Nov.  IX.   (1896),  č.  74;  t.  č.  76. 
33.  [anonym],  Péče  o  nalezence. 

Korr.  KD.  WJl,  35. 
34  [anonym].  Péče  o  na'ezence. 

Která  praxe  jest  lepší.  Korr.  KD.  1907, 
25. 

35.  Hálek  VI ,  Péče  kněze  o  nale- 
zence. Vych.  XIV.  (1899),  58.  Viz  výše 

str.  149,  č.  571. 
36.  [anonym].  Co  může  duchovní 

správce  činiti,  aby  sirotci  a  nalezenci 
na  osadě  jeho  byli  zdárně  vychováni, 
a  kterých  prostředků  vhodných  může 
užíti,  aby  jmenované  dítky  později 
dobré  cesty  neopustily.  (Odpov.  k  I. otáz. 
past.  konf.  diec.  buděj.  1891.)  Ord.  list 
Bud.  1892,  53. 

37.  [anonym],  Sv.  Vincenc  z  Paula 
dobrodincem  pohozených  dětí.  Přit. 

dítek  1897, 10.  (Přil.  ke  14.  číslu  „Kříže" 1897.) 

38.  Reforma  péče  o  nalezence.  Každo- 
roční výkazy  o  nich.  Ord.  list  Praž. 

1904,  140. 
39.  Franz  Vojtěch,  O  nutnosti  ústavů 

pro  nalezence.  Vis.  II.  (1885-86),  55. 
40.  -11-,  Ústav  pro  nalezence  v  Re- 

pích.  Bl.  XI.  (1861  \  346. 
41.  Neubauer  Josef,  Dr.,  Péče  kře- 

sťanské charity  o  sirotky.  Hlasy  sv. 
Václ.  r.  III.,  č.  6.  y  Praze  1903. 

42.  [anonym],  Činnost  katol.  církve 
pro  chudé  dívky  a  sirotky.  Děl,  Nov. 
III.  (1893-94),  94. 

43.  [anonym].  Naši  sirotkové.  [O  nut- 
né pomoci  jim.]  Pr.  Več.  Nov.  III. 

(1890),  č.  78. 
44.  (Košn)ář  Jul.,  Více  péče  a  lásky. 

[O  sirotcích  a  sirotčincích.]  Več.  Nov. 
VIII.  (1895),  č.  89. 

45.  Chotková  Josefa,  hraběnka, 
O  charitativní  methodě  výchovy  chu- 

*)  Srv.  sfa.  149,  č.  569  nn. 

dých  dítek.  Seraf.  přít.  dít.  IV.  (1911), 
73. 

46.  M.  Alfonsa,  Pro  siroty  a  zane- 
dbané. Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  41. 

47.  [anonym],  Sluší  dáti  přednost 
výchově  rodinné  či  ústavní  [při  vý- 

chově mládeže  osiřelé]?  Květy  lásky 
1911,  110. 

48.  [anonym],  Nový  způsob  poruč- 
nictví  [pro  sirotky  v  Rakousku].  Sel. 
list  X.  (1911-12),  č.  48. 

49.  [anonym],  Sjezd  poručníků  z  po- 
volání [ve  Vídni  1912].  Sel.  list  X. 

(1911-12),  č.  42. 
50.  Košnár  Julius,  Z  dějin  „vlašského 

špitálu"  v  Praze  na  Malé  straně.  Rozhl . 
po  lidům.  1896,  61. 
^  51.  Vaněček  Frant ,  Skvrna  na  zemi. 
Řeč  ve  valné  schůzi  Asylu  pražského 
Jezulátka.  RD.  19li9,  621 ;  též  v  V.  vý- 

roční zprávě  Asylu  milost,  pražského 
Jezulátka  za  spol.  rok  1907,  str.  5  nn. 
(Praha  1908). 

52.  K(opal)  Petr,  Český  Meierling. 
(Asyl  milostného  Ježíška  v  Horní  Krči 
pro  opuštěné  dítky.)  Č.  Kr.  VIII.  (1906), 
č.  8. 

53.  [anonym].  Nový  Nazareth  Milo- 
srdných sester.  [O  sirotčinci  v  Řepích], 

Bl.  XI   (1861),  36. 
54.  Skrdle  Tomáš,  Sirotčinec  Milo- 

srdných sester  v  Karlině  v  „Nár. 
Listech"  zhanoben.  N.  L.  XIU.  (1903-4), 
č.  35  n. 

55.  Mergi  Jos.,  Dívčí  sirotčinec  spolku 
paní  sv.  Nothburgy.  Otázky  a  obrazy 
7,e  života  sociálního.  Vis.  IIL  (1886-87), 

343 56.  Mlaštalíř]  J.  Kř.,  Asyl  pro  si- 
rotky v  Praze.  N.  L.  XII.  (1902-3),  č.  32. 

57.  Puchta  Ant.,  Městský  sirotčinec 
v  Plzni.  Rozhl.  po  lidům.  1893,  46. 

58.  A.  K.,  Okresní  sirotčinec  v  Nové 
Páce.  Rozhl.  po  lidům.  1893,  48. 

59.  [anonym],  Městský  sirotčinec 
v  Jindřichově  Hradci.  Rozhl. po  lidům. 
1893,  73. 

60.  Verlchová  F.,  Skálúv  sirotčinec 
v  Turnově.  Rozhl.  po  lidům.  1894,  14. 

61.  Nejezchleba  R.,  Dr.,  Otevření 
sirotčí  útulny  „Ludmily"  na  Mar.  Horách. 
(Řeč.)  Kat.  záb.  a  pouč.  listy  X.  (1911), 161. 

62.  Delta,  Sirotčí  útulna  v  Chabičove- 
Háji.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy  XI.  (1912), 

34. 63.  [anonym],  Sirotčí  spolek  „Lud- 
mila" na  Ostravsku.  Květy  lásky  1912, 8. 

64.  V(lk  Fr.  Cyr.),  Ospizio  marino 
di  Trieste.  Rozhl.  po  lidům.  1897,  114. 



904 Sociologie  a  charita. 

65.  [anonym],  Sirotčinec  ve  Sv.  Havle 
(ve  Švýc).  Rozhl.  po  lidům.  1893,  89. 

66.  [anonym],  Hessounův  sirotčinec 
[zřízený  katolickými  Cechy  ve  Fentonu 
v  Americe].  Hl.  Svatohost.  VI.  (1910), 
207. 

67.  Podlaha  Ant,  Dr.,  O  soukromých 
dobročinných  spolcích  a  ústavech  pro 
péči  o  děti  osiřelé,  opuštěné,  zane- 

dbané a  zmrzačelé  v  Praze.  [Ref. 
o  studii  Rudolfa  Seckého.]  ČKD.  1906, 
63. 

68.  Hálek  Vlastimil,  Zemský  sirotčí 
fond.  (Předneseno  ve  schůzi  soc,  od- 

boru družstva  Vlast.)  N.  L.  XVII. 
(1907-8),  č.  36. 

69.  -ka,  Sirotčí  rady  po  obcích.  Korr. 
KD.  1908,  134. 

70.  [anonym].  Sirotčí  rady  v  obcích. 
[Výňatek  ze  spisu  JUDr.  AI.  Cermana  ] 
Květy  lásky  VI.  (1910),  11. 

71.  Sirotčí  rady  obecní  na  Moravě 
a  ve  Slezsku.  Acta  curiae  Brun.  1910, 
201. 

72.  Zřízení  okresních  komisí  pro 
péči  o  mládež  [osiřelou,  opuštěnou  a 
zanedbanou].  Ord.  list  Praž.  1909,  45. 

73.  [anonym],  Péče  o  děti  opuštěné 
Vest.  KD,  IX.  (1908-9),  i  21. 

74.  [anonym],  Péče  církve  katol. 
o  zpustlou  a  zanedbanou  mládež  [Jan 
Bosco].  Bl.  1882,  342. 

75.  [anonym],  Péče  klášterů  o  mládež 
opuštěnou  a  zanedbanou.  Več.  Nov. 
IV.  (1891),  č.  44  nn. 

76.  Jedlička  Fr.,  Jak  zachráníme 
zanedbanou  a  zpustlou  mládež.  (Vyňato 
ze  zprávy  pražské  vychovatelny  pro 
hochy  v  Libni)  Seraf.  přít.  dít.  II. 
(1909),  17. 

77.  [anonym],  Jak  zachráníme  opu- 
štěnou a  zanedbanou  mládež  od  úpl- 

ného zpustnutí  a  mravní  zkázy.  Č. 
Záp.  IV.  (1911),  č.  36. 
78.  Cervinková-Riegrová  Marie, 

Děti  opuštěné  v  dobách  minulých. 
(Vyňato  z  jejího  spisu  „Ochrana  chudé 
a  opuštěné  mládeže.)  Besídka  záb.  a 
pouč.    [příl.  Pr.  Týden.]  I.  (1887),  58. 

79.  [anonym],  Děti  opuštěné  v  do- 
bách minulých.  Seraf.  přít.  dít.  II. 

(1909),  53. 
80.  Nejedlý  Miroslav,  farář,  O  vý- 

chově dětí  opuštěných  a  zanedbaných 
po  způsobe  rodinném.  Seraf.  přít.  dít. 
IV.  (1911),  27. 

81.  [anonym],  Deportace  zanedba- 
ných dětí  z  velikých  měst  na  venkov 

[do  pěstounství  rolníků],  Č.  Kr.  X. 
(1908),  č.  13. 

82.  Kyselka  J.,  Ochranovny  [pro 
zpustlou  mládež].  Pr.  Týden.  I.  (1882), 
č.  43. 

83.  Hager  Edm.,  ř.  sv.  B.,  Slovo 
o  pomoci  ku  zřízení  a  vydržování  katol. 
ústavů  ochranných  mládeže  zanedbané 
a  ohrožené.  Brno  1886. 

84.  Berková  Františka,  Dobročinné 
ústavy  ve  prospěch  mládeže  chudé  a 
zanedbané.  Václ.  XIV.  (1893),  46. 

85.  [anonym],  Abbé  Roussela  za- 
méstnávací  ústav  pro  opuštěné  děti. 
Ze  zprávy  Max.  dii  Campa.  Čas.  uči- 

telek (pni.  Rozhl.  po  lidům.)  VIII. 

(1892),  1. 
86.  Kuffnerová  Joh.,  Abbé  Roussel 

a  jeho  ústavy.  Vis.  X.  (1893-4),  122. 
87.  [anonym],  Dva  katoličtí  apošto-  ' love  opuštěné  mládeže.  (Abbé  Roussel. 

Dom  Bosco.)  Vyňato  ze  spisu,.  Ochra- 
na opuštěné  mládeže"  od  Mane  Čer- 

vinkové-Riegrové.  Seraf.  příl.  dít.  I. 
(1908),  č.  7,  str.  3. 

88.  K(opal  Petr),  Dejte  nám  českého 
Boská!  [O  nutnosti  péče  o  zanedbanou 
a  opuštěnou  mládež,  t.  zv.  Prážata.j 
Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  14;  doplněk 
/.  v  č.  22,  29. 

89.  [anonym],  Dejte  nám  českého 
Boská  —  a  važme  si  prvního  českého 
Boská  [P.  Petra].  (Ve  prospěch  opu- 

štěné a  zanedbané  mládeže.)  Katol, 
Listy  III.  (1899),  č.  24. 

90.  [anonym],  Založme  družinu  přátel 
českého  Boská.  (Ve  prospěch  opuštěné 
a  zanedbaaé  mládeže  českoslovanské.) 
Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  41. 

91.  [anonym],  Ku  zřízení  Boskova 
ústavu  v  Čechách.  Katol.  Listy  111(1899), 

č.  52. 
92.  Tagliaferrojan,  Serafínské  dílo 

lásky.  (Dle  „Charitas-Kalender".)  Seraf. 
Kv.  III.  (1903-4),  155. 

93.  Voňavka  M.  M.,  List  z  dějin 

„Serafínského  díla  lásky".  (O  zakla- 
dateli „Seraf.  díla  lásky"  P.  Cyprianovi 

Fróhlichovi  ve  St.  Ettinku  v  Bavořích.) 
Seraf.  přít.  dít.  I.  (1908),  č.  2,  str.  1. 

94.  [anonym].  Co  jest  a  co  chce  se- 
rafínské dílo  lásky.  Seraf.  přít.  dít.  L 

(1908),  č  1.  str  2. 
95.  [anonym],  „Serafínské  dílo  láskj^ 

pro  země  českoslovanské."  (Poučení o  něm.)  Seraf.  přít.  dit.  II.  (1909),  42; 
dodatek  /.  49. 

96.  [anonym].  Co  jest  „Serafínské 
dílo  lásky?"  Seraf.  kv.  X.  (1910-11), 218. 

97.  Záchrana  opuštěné  a  zanedbané 

mládeže.  („Serafínské  dílo  lásky"  v  Č. 



Sociologie  a  ciiarita. 
905 

Budějovicích.)  Ord.  list  Bud.  1903,  59; : 
Ord.  list  Hrad.  1908,  58;  Acta  curiae  ; 
Brun.    1908,  296;    Acta   curiae  Olom. 
1908,  73. 

98.  Záchrana  opuštěné  a  zanedbané 

mládeže.  [„SeraHn.  dilo  lásky"  v  Rum- 
burce.l  Ord.  list  Hrad.  1910,  34. 

99.  Stanovy  „Serafinského  díla  lásky"  j pro  země  českoslovanské.  Seraf.  přít. , 
dít.  I.  (1908),  č.  7.  I 

100.  [anonym],  Pravidla  o  přijímání 
dítek  v  ochranu  spolkem   „Serafínské  j 
dílo  lásky"  v  Č.  Budějovicích.    Seraf.  i 
přít.  dít.  I.  (1908',  č.  6. 

101.  Jedlička  Frant.,  Výroční  zpráva  ! 
o  činnosti  „Serafinského  díla  lásky"  i 
za  rok  1909.  Seraf.  přít.  dít.  III.  (1910),  9.  | 

102.  Jedlička  Fr.,  Výroční  zpráva ' 
o  činnosti  „Serafinského  díla  lásky  pro 
země  českoslovanské"  v  roce  1910 
(pro  ochranu  mládeže  mravně  ohro- 

žené, zanedbané  a  opuštěné).  Seraf, 
přít.  dít.  IV.  (1911),  18. 

103.  Jedlička  Fr.,  Zpráva  o  činno- 
sti Seraf.  díla  lásky  v  roce  1911.  Se- 
raf. přít.  dít.  1911-12,  57. 

104.  K.,  Útulek  sv.  Josefa  na  Kr.  Vi- 
nohradech. Čech  1904,  c.  359. 

105.  [anonym],    Ustavující  schůze ; 
spolku  „Útulek  sv.  Josefa".  Č.  Ž.  (Pr.) 
1.  (1898-9),  71. 

106.  Hpffmann  Ant.,  Seraf ínské  dílo 
lásky.  [Útulek  sv.  Josefa  pro  zpustlé  a 
opuštěné  dítky.]  Seraf.  Kv.  III.  (1903-4), 
186. 
,107.  H(offmann)  Atonín,  Z  dějin 

„Útulku  sv.  Josefa"  [pro  opuštěné  dítky 
na  Král.  VinohradecnJ.  Maria IX.  (í902), 
92. 

108.  H(offmann)  Antonín,  Z  dějin 
„Útulku  sv.  Josefa ^  Kříž.  IX.  (1902), 
86. 

109.  [anonym],  Malé  jubileum  „Útul- 
ku sv.  Josefa"  (1899-1909).  Květy  lásky 1909,  75. 

110.  Stanovy  Jubilejního  spolku  ku 
vydržování  Domova  opuštěných  „U  do- 

brého srdce"  na  Královských  Vino- 
hradech. V  Praze  [1911]. 

1 1 1.  [anonym).  Valná  hromada  spolku 
Domov  opuštěných  u  „Dobrého  srdce" 
(na  Kr.  Vinohradech).  Přít.  opušt.  I. 
(1912),  17. 

112.  Fernová  Edua,  Útulek  otce 
Dunnesa  (pro  mladistvé  roznašeče  no- 

vin v  St.  Louisů).  Kv.  lás.  1911,  189; 
Kř.  Děl.  X.  (1911-12),  86. 

113.  Šauer    z   Augenburgu  Jos., 
Spolek  ku  blahu  nuznvch  dítek  v  Praze 

[založ.  r.  1841].  Rozhl.  po  lidům.  1897, 
17. 

114.  Želenský  Karel,  O  žebrotě. 
Rozhl.  po  lidům.  1906,  17. 

115.  [anonym],  Moderní  žebrota. 
Sel.  list  X.  (1911-12),  čís.  42. 

116.  [anonym],  Fabrikant  žebravých 
listů.  „Neděle"  (příl.  k  č.  40.  Č.  Kr. 
1899),  160. 

117.  Pazderka  Josef,  Žebravé  děti. 
Past.  1883,  577. 

118.  Písecká  M.  S.,  O  dětech  že- 
bravých. Filantropická  studie.  Rozhl. 

po  lídum.  1897,  32 
119.  [Vaněček  Fr.J,  Žebrající  děti. 

RD.  1904,  629. 
120.  Uskutečnění  ochrany  dítek 

[proti  zlému  nakládání  a  jích  zanedbá- 
vání]. (Vynes.  míst.  česk.  z  30.  ledna 

1900,  č.  9954.)  Ord.  list  Bud.  1900,  21; 
Ord.  list  Praž.  1900,  25. 

121.  Máchová  Karla,  Spolek  proti 
týrání  dětí  v  Anglii  Rozhl.  po  lidům. 
1895,  59. 

122.  [anonym].  Česká  dětská  nemoc- 
nice císaře  a  krále  Františka  Josefa  I. 

v  Praze.  Rozhl.  po  lídum.  1902,  4. 
123.  Klíma  Vlastimil,  Dr.,  Spolek 

pro  české  feriální  osady  města  Prahy 
a  jeho  předměstí.  Rozhl.  po  lidům. 
1900,  4. 

124.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Pražské  jesle  na 
pařížské  výstavě.  Rozhl.  po  lídum. 
1899,  119. 

125.  Horušická  M.,  Časová  úvaha 
o  jeslích  a  péči  o  odrůstající  dívky, 
školou  již  nepovinné.  Rozhl.  po  lídum. 
1897,  97. 

126.  [anonym].  Katolické  mecenášky 
prostějovské  (paní  Josefína  a  pí.  Slávka 
Wichterlovy,  zakladatelky  „Jeslí").  Vést. 
organis^(příl.  „Evy")  1912,  17. 

127.  Šrámek  Petr,  Dětská  útulna 
v  Prostějově.  Lídum.  I.  (1912),  136. 

128.  Vulterinová  Anna  Ella,  Zá- 
smucká  opatrovna  a  její  zakladatel 
[děkan  Ant.  Skokan].  Rozhl.  po  lídum. 
1894,  117;  /.  1895,  5. 

129.  V-r  K.,  z  angl.  přeložil.  Útulek 
bezdomých  v  Londýně.  Besídka  záb. 
a  pouč.  Ipříl.  Pr.  Týden]  I  (1887),  91. 

130.  [anonym].  Útulny  pro  děti. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  IX  (1910j, 

138. 
131.  Pfeifrová  Gabr.,  Útulky  chudé 

školní  mládeže.  Rozhl.  po  lídum.  1893, 
10. 

132.  Zeman  Fr.  A.,  Útulky,  jejich 
význam  a  důležitost  ve  výchově  mlá- 

deže. Rozhl.  po  lidům.  1897,  109. 



906 Sociologie  a  charita. 

133.  [anonym],  Zakládejte  útulny 
pro  mládež.  Přít.  lidu  II.  (1902),  53. 

134.  Gmach  Jan,  Zreformujme  útulky 
školní  mládeže.  Rozhl.  po  lidům.  1906, 1 . 

135.  K-ová  K.,  Útulky  chudé  školní 
mládeže  v  Praze.  Katol,  Listy  II. 
(1898),  č.  128. 

135.  Borový  Kl.,  Dr.,  Útulky  pro 
katolickou  mládež  v  Anglii.  CKD.  1889, 
105. 

137.  Vaněček  Fr.,  Catholic  Boys' 
Brigádě.  RD.  1910,  133. 

138.  Roudnický  A.,  Dětské  brigády. 
Květy  lás.  1911,  99. 

139.  [anonym],  Pomoztež,  kdo  mů- 
žete, k  nasycení  chudé  školní  mládeže. 

Pr.  Týden.  VI.  (1837),  č.  47. 
140.  Hrušovský  Jos.,  Společné  stravo- 

vání školních  dětí.  Děl.  Nov.  VI.  (1896- 
97),  66. 

141.  Dynybylová  Milada,  Školní 
polévky.  Rozhl.  po  lidům.  1903,  49. 

142.  Horušická  J.,  Reforma  vánoč- 
ního podělování  chudého  žactva.  Rozhl. 

po  lidům.  1904,  13. 
143.  [anonym],  Péče  o  chudé  školní 

dítky  ve  Švýcarsku.  (Dle  „Christlich- 
soziale  Blatter"  r.  31.  č.  17.— 18.)  Lid. 
list  III.  (1898-^),  č.  3. 

144.  Zlíchovský  T.  J.,  Katolický 
spolek  pro  vychování  a  ochranu  dítek. 
Vis.  VI.  (1889-90),  232. 

145.  Šauer    z   Augenburgu   Jos., 
Pestalozzi  a  jeho  první  podnik  dobro- 

činný. Rozhl.  po  lidům.  1897,  3. 
146.  SchuRiacherová  Antonie,  z  ně- 

meckého přeložila  Bňtia  Ledvinková, 
Dům  Pestalozziho  a  Frobela  v  Berlíně, 
Rozhl.  po  lidům.  1901,  7. 

147.  [anonym],  Dr.  Matěj  Horfarter 
[zakladatel  dětských  zahrádek  v  Ty- 

rolsku]. Pěstoun  III.  (1&35',  48. 
148.  [anonym].  Péče  o  abnormální 

děti.  Vést.  KD,  IX.  (1908-9),  184. 
149.  Schauer  Hugo,  Dr.,  Zanedbaná 

mládež.  Rozhl.  po  lidům.  1906,  72. 
150.  [anonym].  Proč  tolik  zanedbané 

mládeže.  Obnova  XV.  (1909),  č.  21. 
151.  L-f-bapť,  Dítky  mravně  zane- 

dbané a  opuštěné.  N.  L.  XI.  (1901-2), 
č.  50  n. 

152.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Děti  za- 
nedbané, mravně  kleslé  a  opuštěné. 

Rozhl.  po  lidům.  1902,  13. 
153.  Miková-Merhautová  B.,  Ne- 

pokradeš! (Krádež  u  zanedbané  mlá- 
deže.) Rod.   Výchov.   XIII.   (1912),  52. 

154.  Pohl  Otmar,  O.  S.  D.,  Které 
jsou  příčiny   vzmáhající  se  znemrav- 

nělosti   mládeže   naší.  Školník   XVII. 

(1877),  273. ,  155.  K(opal)  P.,  O  zpustlé  mládeži. 
C.  Kr.  (Kultur,  listy)  II.   (1900),  č.  13. 

156.  [anonym].  Příčiny  zpustlosti 
mládeže.  Katol.  učitel  I.  (1907),  57. 

157.  Pišmistr  Fr.,  Příčiny  vzmáha- 
jícího se  znemravňování  mládeže  a 

náš  úkol.  Vych.  lis.  VI.  (1906),  220. 
158.  S.  L.  H.,  Odkud  je  původ  ne- 

zdárnosti  příští  generace.  N.  L.  XIV. 
(1904-5),  č.  39  n. 

159.  [anonym],  Zpustlost  mládeže. 
(Volná  škola  v  pravém  světle.)  Sel. 
list  VIII.  (1909-10),  č.  8 

150.  [anonym],  Proti  zplustjosti  mlá- 
deže a  nebezpečí  ulice.  C.  Kr.  X. 

(1908),  č.  b7. 
161.  [anonym],  Proč  jest  naše  mládež 

zpustlá?  Sel.  Oml.  V.  (1906-7),  49. 
162.  Waldmann  Fr ,  Proti  zpustlosti 

mládeže  a  nebezpečí  ulice.  [Výnos 
ministra  Marcheta.J  Kř.  Děl.  VIII.  (1910), 
154. 

163.  Zháněl  Ignát,  Sv.  Alois  — 
záchrana  mládeže.  (O  chudobě.  Špatné 
knihy.  Beztrestnost.  Žurnalistika.  Al- 

kohol. Nevěra.)  ŠkBSP.  1912,  176. 
164.  L.  K.,  Zločinnost  mládeže.  O  její 

velikosti,  příčinách  a  léčení.  V  Praze 

1897. 165.  Holý  Jan  N.  Jos.,  Zločinnost 
mládeže.  Vych.  1912,  138. 

166.  [anonym].  Škola  bez  Boha. 
(O  zločinnosti  mládeže.)  C.  Kr.  XIII. 
(1911),  č.  4. 

167.  [anonym].  Co  se  zločinnou  mlá- 
deží? Čech  1904,  č.  19. 

168.  [anonym].  Zvířecí  pudy  ve 
chlapeckém  dorostu.  [Skutečné  pří- 

pady.] Sel.  list  IX   (1910-11),  č.  44. 
169.  [anonym],  Kriminální  statistika 

a  bezkonfessionální  škola.  Katol.  Listy 
I.  (1897),  č.  42. 

170.  [anonym],  Zločinná  mládež  ve 
Francii.  Katol.  učitel  1910,  10. 

171.  [anonym].  Národ  bez  víry  a 
bez  náboženství.  (Smutné  zjevy  u  mlá- 

deže a  dělníků  ve  Francii.)  Sv.  Vojt. 
1912,  101. 

172.  Kyselka  J.,  Osnova  zákona 
o  ochranném  výchovu  [zpustlé  mlá- 

deže]. RD.  1909,  690. 
173.  [Chudáček  JJ,  O  zvláštních 

soudech  pro  mládež.  C-  Záp.  III.  (1910), 

č.  1. 
174.  K.  Sch.,  Dětské  soudy  v  Ame- 

rice. Rozhl.  po  lidům.  1906,  60. 

175.  [anonym].  Nový  pokrok  v  trest- 
ním právu   v  příčině   soudního  řízení 



Sociologie  a  charita. 
907 

mladistvých  provinilců.  Rozhl.  1.  (1908), 
150. 

176.  Výtah  z  nařízeni  ministeria 
spravedlnosti  ze  dne  30.  záři  1905 
v  příčině  výkonu  trestu  nedospělých 
a  mladistvých  trestanců.  Ord.  list  Litom. 
1906,  č.  13  str.  109;  Ord.  list  Bud. 
1906,  105;  Ord.  list  Praž    1906,  37. 

177.  Sedláček  Fr.,  Zpráva  o  I.  sjezde 
úředníků  rakouských  polepšoven.  Rozhl. 
po  lidům.  1902,  37. 

178.  [anonym],  Kárné  školy.  Č.  Kr. 
X.  (1908),  c.  29. 

179.  Vlk  Fr.  Cyr.,  JUC,  Ústavy  pro 
mládež  zanedbanou  a  zpustlou.  Rozhl. 
po  lidům.  1896,  7. 

180.  [anonym],  Je5tě  o  pc  lepšovnách. 
Katol.  Listy  111.  (i 899),  č.  142. 

181.  [anonym,  z  něm.  dle  H.  E^chtl- 
bacha],  V  polepšovné.  Lidům.  I.  (1912), 
113. 

182.  Burian  Josef,  Dr.,  Katolické 
útulny  a  polepšovny  ve  Spojených 
Státech.  [Dle  časop.  „Katholik"  z  roku 
1896.]  RD.  1897,  339. 

183.  JVlittenhubrová  Anuše,  O  ame- 
rické polepšovné  [ženské  v  Bedfordě]. 

jitř.  IV.  (1910),  č.  25. 
184.  [anonym],  Lidumilná  činnost 

Dr.  Bernarda  v  Londýně  na  záchranu 
zpustlých  a  zanedbaných  děti).  Lidům. 
L  (1912),  44. 

185.  [anonym].  Děti  opuštěné  v  do- 
bách minulých.  Seraf.  přít.  dít.  IL 

(1909),  53. 
186.  [anonym].  Vychovatelna  Oli- 

vových. [Podán  text  vénovaci  listiny.] 
Pr.  Več.  Nov.  lil.  (1890),  č.  49. 

187.  [anonym].  Vychovatelna  Oli- 
vových. Rozhl.  po  lidům.  1894,  85. 

188.  Bohouš  z  Nechvátalova,  Vy- 
chovatelna Olivových  v  Říčanech.  Rozhl. 

po  lidům.  1896,  103. 
189.  Tuhý  Frant,  První  desítiletí 

Pražské  vychovatelny  v  Libni.  Rozhl. 
po  lidům.  1894,  111. 

190.  Vlastimil,  Dr.,  Vychovatelna 
císaře  Františka  Josefa  pro  hochy 
v  Brně.  Vych.  lis.  i911,  92. 

191.  V.,  Ochranovna  císaře  Františka 
Josefa  v  Brně.  Rozhl.  po  lidům.  1898, 
29. 

192.  Jiříčkova  M.,  Návštěvou  v 
„Ochranovně  mládeže"  v  Brně  na  Ví- 
deňce.  Vést.  organis.  IL  (1912),  11. 
(PříL  „Evy"  1912.) 

193.  Maria  Alfonsa,  Spolek  „Zdi- 
slava"  a  jeho  „Ochranovna  mládeže* 
[v  Brně].  Lidům.  IL  (1913),  8. 

194.  Kliment  Jos.,  Ochranovna 
v  Dússelthale.  Rozhl.  po  lidum.  1894, 

61. 195.  [anonym],  Ochranovna  [polep- 
I  šovna    zločinné    mládeže]    v  Alettray 
u  města  Tours  ve  Francii.   Rozhl.  po 
lidum.  1894,  39;  /.  1895,  21. 

196.  Eschelbach  Hanuš,  přel.  Ant. 
Hoffmattriy  V  polepšovné.  Květy  lás. 
1910,  129. 

197.  [anonym],  Polepšovna  pod 
ochranou  „Dobrého  Pastýře"  v  Praze, 

i  Dle  Pamětního  spisu  Jednoty  pro  blaho 
mladistvých     propuštěných     káranců. 

!  Květy  lá^.  1910,  102. 
I      198.  M.  \.,  Na   uváženou   rodičům, 
1  jež  své  děti  do  Vidné  posílají.  Ludm. 
\  II.  (1877),  146. 
I     199.   Vynesení    [místodrž.    českého 
j  z  23.  března  1872,  č.  14.038]  v  příčině 
stávajícího  zlořádu,  týkajícího  se  často- 

I  krátě' škole  neodrostlých  dítek  z  Čech, které  bez  patřičné  dohlídky  posílány 
bývají  do  Vídně.   Ord.  list  Bud.  1872, :  147. 

200  Vynesení  konsistoře  pražské  ze 
i  dne  3.  dubna  1872,  č.  2208,  v  příčině 
!  stávajícího  zlořádu,  týkajícího  se  často- 
I  krátě  škole  neodrostlých  dítek  z  Cech, 
které  bez  patřičné  dohlídky  posílány 

I  bývají    do    Vidně.    (Vynes,    místodrž. 
česk.   z   23.   března   1872.)    Ord.   list 
Praž.  1872,  25. 

I U)  Chudinství.  Spolky  a  jiná 
i  zařízení   ku   podpoře   chudých. 

1.  Neuschl  Rob.,   Dr.,  O    chudobě. 
Obz.  1895,  1. 
i  2.  Neuschl  Rob.,  Dr.,  O  chudobě.  Pro- 
:  mluva,  kterou  měl  při  generálním  shro- 
;  mážděni  spolku  sv.  Vincence  z  Pauly 
I  dne  8.  prosince  1894.  Kazatel  X.  (1903), 
:  část  soc-homil.  8.  Srv.  str.  483,  č.  103. 
,  3.  [anonym],  Ku  problému  chudoby. 
I  Rozhl.  po  lidum.  1905,  13. 

4.  K  J.  E.,  O  pauperismu  či  chudin- 
ství. CKD.  1851,  IV.  60. 

5.  H.,  Bída.  N.  L.  XIV.  (1904-5),  č.  5. 
,  6.  L-l-0,  O  bídě  zaviněné.  N.  L.  XI. 
1(1901-1),  č.  48. 

7.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Bída  ulice  a  soci- 
I  ální  zrúdnost.  Rozhl.  po  lidum.  1901, 

i  52. 

8.  Kalous  Ferd.  Jan  N.,  Proč  tolik 
chudoby?  Rozhl.  po  lidum.   1902,  49. 

9.  Kalvas  Ant.  (z  polského  upravil), 
Zdaž  bude  kdy   lidem  na  zemi  úplně 



908 Sociologie  a  charita. 

dobře?  Si.  pr.  roč.  XII.,  čís.  4.    a  5. 
V  Praze  1902. 

10.  [anonym],  Rozhovory  časové. 
1.  Rovnost  a  nerovnost  —  chudoba 
i  bohatství.  2.  Prameny  chudoby  mezi 
lidmi.  3.  Dobročinnost  —  povinností. 
4.  Dobročinnost  a  žebrota.  5.  Ústavy 
pro  chudé.  6.  Ústavy  pro  chudé  a  jich 
protivníci.  Bl.  1851,  399. 

11.  Svatoš  Ludvík,  JUC,  Budou  jen 
bohatí  a  chudí?  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  11. 

12.  Sojka  Jan,  lUDr.,  Péče  o  chu- 
dinu. RD.  IX.  (1902),  73. 

13.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Péče  o  chudé. 
Seraf.  pht.  dít.  III.  (1910),  27 

14.  M.  K.,  O  Domoci  chudým.  Z  listů 
L.  N.  Gogola.  Eva  IV.  (1907),  29. 

15.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Péče  o  chudé.  (Vy- 
ňato ze  spisu  jeho  „Úkoly  sociální 

politiky".)  Seraf.  přít.  dít.  III.  (1910),  27. 
16.  Špelina  Petr,  Dr.,  Důležitost 

péče  o  chudé  za  našich  dob.  (Reč 
o  schůzi  Katol.-politické  jednoty  pro 
království  české  na  Hluboké  dne 
26.  července  1885.)  Pr.  Týden.  IV. 
(1885),  č.  32. 

17.  [anonym],  Liberalismus  a  péče 
o  chudinství.  Več.  Nov.  VI.  (1893),  č.  63. 

18.  Ilja,  Sociální  demokracie^a  péče 
o  chudé.  Jitř.  VII.  (1913),  č.  20. 

19.  I.  Felix,  Křesťanství  a  chudina. 
Z  franc.  přel.  7.  E.  Bl.  XVI.  (1866), 
150.') 

20.  Kakl  Boh.,  Křesťanství  a  jDéče 
o  chudé.  Dle  Móhlerových  dějin.  CKD. 
1885,  193. 

21.  Sláma  František  J.,  Zásluhy 
křesťanského  náboženství  o  prozřetelné 
zaopatření  nuzných.  ČKD.  1831,  33. 

22.  Hausmann  Jos.,  Církevní  péče 
o  chudé.  ČKD.  1872,  608. 

23.  [anonym].  Církevní  péče  o  chudé, 
jsouc  upravené  vykonávání  lásky  kře- 

sťanské, náleží  bytně  k  pastoraci. 
Státní  péče  o  chudé  ukazuje  se  vůči 
nynějším  poměrům  sociálním  velmi  ja- 

lovou býti,  protože  nemá  ducha,  totiž 
křesťanské  lásky.  —  Kterak  dala  by 
se  znova  upraviti  a  oživiti  starodávná 
církevní  péče  o  chudé,  kteráž  jest  částí 
Pastorace  a  záležitostí  osady.  [Vyřízení 

otázky  pastor,  konfer.  diec.   buděj. 
r.  1871.J  Ord.  list  Bud.  1872,  33. 

24.  [anonym],  Heslo:  Chudinství  a 
církev.  Korr.  KD.  1907,  27. 

25.  [anonym],  Péče  duchovenstva 
o  chudé.  Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  7  nn. 

*)  Srv.  str.  231,  č.  134  nn. 

26.  [anonym],  O  pohostinství  klá- 
šterů. Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  40. 

27.  [anonym],  Sestry  chudých.  [Péče 
jejich  o  chudé.]  Več.  Nov.  IV.  (1891), 
č.  50. 

28.  [anonym].  Sociální  bída  a  Milo- 
srdné sestry.  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889), 

č.  71. 
29.  [aonnym],'0  chudých.  Pr.  Týden. 

V.  (1886),  č.  29. 
30.  Eybl  J.  Ev.,  O  vynikajícím  po- 

stavení chudých  v  církvi.  (Dle  Bossueia.) 
Bl.  1880,  308. 

31.  Lampa  Jos.,  Církev  a  paupe- 
rismus.  Úvaha  časová.  CKD.  1861,  161. 

32.  Thum   Bedřich,   O   chudinství. 

(V    občasné    valné  schůzi    Katolicko- ' politické  jednoty  pro  království  české 
dne  22.   ledn.\   1893  promluvil.)  Več. 
Nov.  VI.  (1893),  č.  11. 

33.  Drozd  J.,  O  chudinství  a  týkající 
se  ho  činnosti  posledního  sněmu  če- 

ského. (Řeč  proslovená  ve  schůzi  Jed- 
noty občanů  pražských  dne  15.  dubna 

1889)  Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  31. 
34.  Kotrouš  K.  Th.,  Chudinství 

v  církvi  katolické.  (Sociální  náčrtek.) 
Mus.  1889-90,  5. 

35.  Ranková  Marie,  Chléb  sv.  Anto- 
nína. Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  67. 

36  Kasal  Ed.,  Chléb  sv.  Antonína. 
Původ  a  význam  jeho.  Krátký  životo- 

pis sv.  Antonína  Paduanského  a  po- 
božnost k  jeho  uctění.  Ctitelům  sv. 

Antonína  sestavil.  Praha  1899. 

.  37.  Jouve  Etienne,  přel.  František 
Žák,  Svatý  Antonín  Toulonský  a  chléb 
chudých.  V  Praze  1897. 

38.  V.,  Chléb  chudých.  [„Dílo  sv. 
Antonína".]  Katol.  Listy  1.  (1897), 
č.  200  n. 

39.  [anonym],  Chléb  chudých.  (Vy- 
ňato z  „Katol.  Listů\)  Kříž  IV.  (1897), 114. 

40.  [anonym].  Které  církevní  a  ob- čanské zákony  mají  nyní  platnost 
s  ohledem  na  chudinství  a  které  opravy 
byly  by  u  příčině  té  žádoucny  ?  (Odpov. 
na  II.  otáz.  pastor,  konfer.  diec.  buděj. 
za  rok  1887.)  Ord.  list  Bad.  1883,  127. 

41.  Hálek  VI.,  Úprava  chudinství. 
Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  34. 

42.  Pazderka  Jos.,  Elberfeldské  zev- 
nější chudobnictví.  Past.  II.  (1882),  799. 

43.  Pazderka  J.,  Péče  o  chudé  čili 
chudobnictví  musí  osobní,  domácí  býti. 
Past.  III.  (1883),  44. 

44.  [anonym],  Naše  chudinství.  Ob- 
nova X.  (1904),  č.  45. 



Sociologie  a  charita. 
909 

45.  Šimák,  JUDr.,  Obecní  chudinství. 
Křesf.  organis.  II.  (1908),  62. 

46.  Pazderka  Jos.,  Ovoce  státního 
chudobnictví.  ČKD.  1882,  405. 

47.  [anonym],  Právo  domovské  a 
chudinství  v  Čechách.  Pr.  Týden.  V. 
(1886),  č.  3. 
48.  Přispění  duchovních  správců 

k  založení  chudinského  katastru.  Ord. 
list  Praž.  1887,  45;  Ord.  list  Bud.  1887, 
97. 

49.  -1,  Právo  chudých.  Křesf.  organis. 
n.  (1908),  67. 

50.  Hálek  Vlastimil,  Zřízení  chudin- 
ské v  Dolních  Rakousích.  Spol.  Listy, 

příl.  Děl.  Nov.  IX.  (1899-1900),  VIL,  26. 
51.  Ž(undálek)  Fr.  H.  (přeložil), 

Organisace  péče  o  chudé,  nemocné  a 
šestinedělky  v  Dolních  Rakousích. 
Rozhl.  po  lidům.  1905,  16. 

52.  Pazderka  Jos.,  Jan  Ludvík  Vives, 
reformátor  chudobnictví  v  Nizozemsku 
v  stol.  XVI.  Past.  II.  (1882),  651. 

53.  [anonym],  Něco  velmi  praktického. 
[Místo  pompy  hřbitovní  péče  o  ne- 

mocné.] Korr.  KD.  1908,  89. 
54.  [anonymi,  Svědomité  ostříhání 

církevního  postu  jest  nejoučinnější  a 
nejrozsáhlejší  ústav  pro  chudé.  CKD. 
1849,  seš.  I.,  99. 

55.  Škrdle  Tom.,  Knihovny  pro  chu- 
dinu, yis.  II.  (1885-86),  371. 

56.  Skrdíe  Tom.,  Kuchyně  obecné 
a  chudinské.  Vis.  IL  (1885-86),  221; 
/.  III.  (1886-87),  407;  A  V.  (1888-89),  221. 

57.  [anonym].  Svatá  Alžběta  matkou 
chudých  a  nemocných.  Lidům.  I.  (1912), 
153. 
58.  [anonymj,  Chudina  a  skutky 

milosrdenství.  SkBSP.  1912,  350. 
59.  [anonym],  Blahočinné  bratrstvo 

sv.  Vincencia.  Bl.  II.  (1856),  díl  II.,  157. 
^  60.  [anonymi,  Sv.  Vincenc  z  Paula. 
SkBSP.  1912,  202. 

61.  Spolek  sv.  Vincence  z  Paula. 
[Jeho  založení  v  Čechách,  doporučení, 
stanovy.]  Ord.  list  Praž.  1878,  30. 

62.  Škrdle  Tom.,  Spolek  sv.  Vincence 
z  Pauly.  Vis.  III.  (1886-87),  57. 

63.  Kratochvíl  Jos.  V.,  Počátky 
spolku  sv.  Vincence  z  Pauly.  Podle 
Františka  Lalliera,  spoluzakladatele. 
Bl.  XXXVII.  (1887),  348. 

64.  Spolek  sv.  Vincence  z  Paula. 
Ord.  list  Bud.  1888,  143. 

65.  Dušek  Jan,  O  spolku  sv.  Vin- 
cence z  Pauly.  Václ.  IX.  (1888),  164. 

66.  Z.  J.,  O  spolku  sv.  Vincence 
Paulánského.  Vád.  IX.  (1888),  116. 

67.  Kratochvíl  Jos.  V.,  Úvahy  o  spolku 
sv.  Vincence  z  Pauly.  (Dle  Albaiia 
Stolze.)  Bl.  1890,  229. 

68.  V(lk  Fr.  Cyr.),  Spolek  sv.  Vin- 
cence. Napsal  Arthur  Maria  svob. 

pán  Lúttwitz.  (Překlad.)  Rozhl.  po 
lidům.  1897,  100. 

69.  (Škrdle  Tom.],  Spolek  sv.  Vin- 
cence z  Paula.  Rozhl   I.  (1908),  10. 

70.  Hoffmann  Ant.,  Sociální  význam 

„Spolků  sv.  Vincence".  Květy  lás.  VIII. 
(1912),  172. 

71.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Kardinál  Kopp 

o  významu  „Spolku  sv.  Vincence". Rozhl.  po  lidům.  1900,  9. 
72.  [anonym],  Spolek  sv.  Vincence 

z  Paula  co  mocný  činitel  k  šťastnému 
rozluštění  sociální  otázky.  Besídka 
záb.  a  pouč.  [příl.  Pr,  Týden.]  I.  (1887), 
X  ̂   i  • 

73.  Kratochvíl  J.  V.,    O  socialismu 

jaký  má  býti.  Přednesl   ve  spolku  ov' Vincence.  Bl.  XXXVII.  (1887),  276. 
74.  Odporučení  konferencí  spoiku 

sv.  Vincence  Paulánského.  (Vynes.  Uons 
i  praž.)  Ord.  list  Praž.  1888,  39. 
j     75.  Odporučuje  se  zakládání  spolků 
I  sv.    Vincence    z   Paula.    (Bisk.   j^ons 

Iv  Kr.  Hradci    15.  října   1888   č'  60%  ̂  I  Ord.  list  Hrad.  1888  (díl  IV.),  210 
76.  David  Hynek,  Student  a  činnost 

I  vincenciánská.    [Přednáška  na   siezdu 
I  katol.  stud.   v  Kroměříži  1912 1   stud 

ÍH1.  V.  (1912-13),  71.  '^ i  77.  Zahradník  Isidor,  Dr.,  Dokonalý 
1  Vincencián.  Reč  pronesená  při  valné 
I  schůzi  Spolku   sv.  Vincence   z  Pauly v  Praze   dne   4.   března   1900.  Rozhl 
po  lidům.  1900,  35. 78.  J.  V.,  Ord.  Cruc,  Praktické  na- 

vedení ku  zakládaní  konferencí  spolku 
sv.  Vincence  z  Pauly  pro  dobrovolné ošetřování  chudých  v  království  če- 

ském. Obr.  II.  (1885-86)   377 
79.  Škrda  Ludvík  Josef, Th.  a  PhDr., 

Příruční  kniha  pro  členy  spolku  sv 
Vincence  z  Pauly.  Vydáno  Ústřední 
radou  téhož  spolku  pro  král.  české. 
V  Praze  1901. 

80.  Šústek  Bernard,  Dr.,  O.  S.  A., 
Jak    plní    konference     sv.-Vincencské 

'  svou  úlohu.  Zpr.  o  III.  všeob.  sjezdu katol.,  Brno  1904,  63. 
81.  Škrdle  Tomáš,  Spolek  sv.  Vin- 

cence z  Paula  pro  dobrovolné  ošetřo- 
vání chudých  v  království  českém. 

Vis.  1900-1901,  957. 
82.  Štěpán  J.,  Vincencián.  Obrázek 

z  pražského  ovzduší.  N.  L.  XIII.  (1903- 
:  1904),  č.  22. 



010 Sociologie  a  charita. 

83.  Kratochvíl  Jos.,  Slasti  a  strasti 
Víncenciánú.  Bl.  XXXVIl.  (1887),  10. 

84.  Skrdle  Tomáš,  Otázky  a  obrázky 
ze  života  sociálního.  Vincentinum.  Vis. 
III.  (1886-87),  273. 

85.  [anonym],  K  založeni  „Vincen- 
tina".  (Z  kruhů  Vincenciánů.)  Pr.  Týden. 
VI.  (1887),  č.  31. 

86.  Skrdle  Tomáš,  Vincentinum. 
Vis.  XXVI.  (1909-10',  1149. 

87.  Skrdle  Tomáš,  Činnost  spolku 
sv.  Vincence  z  Paula  r.  1887.  Vis.  V. 
(1887-89),  56. 

88.  [anonym],  Činnost  Vincenciánů 
v  království  českém  r.  1889.  Obr. 
1890,  247. 
89.  Skrdle  Tomáš,  Spolek  sv. 

Vincence  z  Pauly  pro  dobrovolné  oše- 
třování chudých  v  král.  českém.  Na 

oslavu  251etého  jubilea  napsal  — . 
V  Praze,  1901. 

90.  Lk  (Lhoták  Jan,  ryt.),  Oslava 
251etého  jubilea  spolku  sv.  Vincence 
z  Paula.  Kaíol.  listy  1901,  č.  344. 

91.  [anonym].  Třicetileté  jubileum 
spolku  sv.  Vincence  [v  Praze].  Čech 
1906,  č.  338. 

92.  Adam-Hradčanský  Jos ,  Paláce 
chudých.  V  upomínku  na  251eté  trváni 
konference  spolku  sv.  Vincence  z  Pau- 

ly u  sv.  Víta  v  Praze.  Rozhl.  po  li- 
dům. 1902,  114. 

93.  F.  T.,  Vznik  spolku  sv.  Vincence 
v  Mexiku  a  jeho  rozvoj  za  prvních 
padesát  let.  Obraz  ze  života  spolku 
sv.  Vincence  a  přisp,  k  jeho  dějinám. 
Vis.  iaD2-3,  76. 

94.  Skrdle  Tomáš,  Spolek  sv.  Ma- 
rie Anežky  pro  dobrovolnou  péči 

o  chudé  v  království  českém.  Vis. 
1900-1,  J085.*) 
95.  Skrdle  Tom.,  Spolek  Marie 

Anežky.  Obr.  víry  1887,  288. 
96.  [anonym].  Jednota  sv.  Lidmily. 

[Stanovy.]  Bl.  1851,  464. 
97.  Mojžíš  Ant.,  Jednota  sv.  Lud- 

mily vKarlíně.  Rozhl.  po  lidům. 1900,23. 
,  98.  Vlk  Fr.  Cyr.,   Lidumilný  odbor 
Ústředního  spolku  žen  českých.  Rozhl. 
po  lidům.  1899,  21. 

99.  [anonym],  Pamětní  spis  vydaný 
od  spolku  sv.  Josefa  z  Arimatie 
v  Praze  při  jubilejní  oslavě  padesáti- 

leté činnosti  jeho  v  roce  1911.  V  Praze 
1911. 

100.  [anonym].  Spolek  katolických 
paní  ve  Štýrském  Hradci  (1848-1898). 
Rozhl.  po  lidům.  1898,  125. 

•)  Srr.  str.  574,  č.  24. 

101.  Zimmermann  Athanasius,   S. 
J.,  Anglické  gildy  a  chudinství  v  době 
před  reformací.  Přeložil  E.  M.  Rozhl. 
po  lidům.  19C0,  70. 

102.  Konečný  Filip  Jan,  Opatova 
[P.  Benedikta  Sauíera  O.  S.  B.  z  Emaus] 
závěť  ve  prospěch  chudých.  (Dle  ne- 

dávné skutečnosti  v  Praze.)  N.  L. 
XVll.  (1907-8),  č.  48. 

103.  Kohout  Fř.,  Kněží-přátelé  stu- 
dentstva. (O  nadacích  studentských). 

Vis.  1898-9,  992. 
104.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Studijní 

nadání  v  království  českém.  ČKD. 
1901,  65. 

105.  Jindra  (Gindra),  Nadání  k  za- 
opatření chudých  sousedských  dívek 

v  městě  Telči  na  Moravě.  ČKD.  1841, 378. 

106.  T.  S.,  Nadační  dům  sv.  Alžběty 
v  Praze  na  Strahově.  Rozhl.  po  lidům. 
1896,  77. 

107.  Beneš  Ferdinand,  Dr.,  Některé 
katolické  chudobince  diecese  králové- 

hradecké. Příspěvek  k  sociálnímu  pů- 
sobení církve  katolické.  ČKD.  1899,529. 

108.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Hospitální  nadání 
hrabat  Svi^érts-Sporckův.  Rozhl.  po 
lidům.  1901,  78. 

109.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Pražské  chudin- 
ství. Rozhl.  po  lidům.  1901,  62. 

110.  [anonym],  Městský  chudobinec 
u  sv.  Bartoloiiiěje  v  Praze.  Rozhl.  po 
lidům.  1894,  49. 

lil.  M(ysliye)c  V.,  Oběd  chudých 
v  Emauzích.  Čech  1904,  č.  1. 

112.  z  Bubna  Heřman,  K  opravě 
chudinství  pražského.  N.  L.  X.  (1900- 
1901),  č.  9  nn. 

113.  J.  K.,  Péče  o  chudinu  v  Praze 
na  sklonku  XVIII.  věku.  Čech  1905, 
č.  20. 

114.  V.,  Poledníkovo  nadání.  (Chu- 
dobinec v  Lysku  v  Hor.  Slezsku.) 

Rozhl.  po  lidům.  1898,  45. , 
115.  Horušická  Joh.,  Útulna  pro 

starce  v  Budějovicích.  Rozhl.  po  lidům. 
1898,  103. 

116.  Slušovský  Jindřich,  „Caroli- 
num",  ústav  Milosrdných  sester  sv. 
Karla  Bor.  ve  Velkém  Lukově  na  Mo- 

ravě [útulna  pro  starce  a  stařeny,  vy- 
chovatelna a  škola  soukr.].  Rozhl.  po 

lidům.  1896,  121. 
117.  Zháněl  Ig.,  Útulna  pro  muže 

ve  Vídni.  N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  32. 
118.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Chudí  sv.  Srdce 

Ježíšova  na  Montmartru  v  Paříži.  Dle 
P.  JoŤiqueta  i  Augusty  z  Pechmannů. 
Rozhl.  po  lidům.  1900,  1. 



Sociologie  a  charita. 
911 

119.  [anonym],  K  řešení  otázky  chu- 
dinské. (O  ústavě  „Chudých  sester" 

k  ošetřování  neduživých  starých  osob 
v  Paříži.)  Maria  V.  (1898),  53. 

120.  Riviéře  Louis,  Hospitál  Renée- 
Sabranův  v  Giensu.  Rozhl.  po  lidům. 
1902,  40. 

121.  Legrand  Emil,  Hospitál  hlado- 
vých. Rozhl.  po  lidům.  1902,  85. 

122.  Libišský,    Asyly    pro    chudé 
matky   a  jimi  zrozené  děti.  Eva  1912, 1 
129.  I 

123.  V(lk)  F.  C,  Nový  francouzský 
zákon  o  povinné  podpoře  sestárlych 
osob.  Rozhl.  po  lidům.  1906,  10. 

V)  Péče  o  různé  ubohé:  zmrza- 
čené, slepé,  hluchoněmé,  slabo- 

myslné, epileptiky,  malomocné, 
tuberkulosní,  skrořulosní,  ne- 

zhojitelné a  jiné  nemocné. 

1.  V(lk  Fr.  Cyr.),  Pražská  útulna 
pro  mrzáčky.  (Růžencová  výrobna.) 
Rozhl.  po  lidům.  1898,  20. 

2.  [anonym],  Ustav  pro  sirotky- 
mrzáčky  v  Praze  296-1.  (Růžencová 
výrobna).  Kříž  V.  (1898),  52. 

3.  Ž.,  Kus  sociální  práce.  (O  Růžen- 
cové výrobně.)  Katol.  Listy  1900,  č.  31. 

4.  Perautka  Frant.  S.,  Růžencová 
výrobna  v  Praze.  K  nedávné  památce 
jejího  desetiletého  trvání  malý  vínek 
vzpomínek  uvil  — .  Katol.  Listy  111. 
(1899)    č.  11. 

5.  Skrdle  Tomáš,  Růžencová  vý- 
robna. N.  L.  XVI.  (1906-7),  č.  3. 

6.  Janota  Václav,  Růžencová  vý- 
robna, domov  zmrzačených  dívek.  Květy 

lás.  1909,  71. 
7.  B.  H.,  Ústav  sv.  Josefa  pro  zmrza- 

čené a  osiřelé  dívky  v  Zašové  u  Val. 
Meziříčí  na  Moravě.  Květy  lás.  1909, 96. 

8.  [anonym].  Zmrzačelé  děti.  Květy 
lás.  1910,  109. 

9.  [anonym].  Péče  o  zmrzačené.  Li- 
dům. I.  (1912),  28. 

10.  [anonym].  Péče  o  zmrzačené 
v  Německu.  Lidům.  1.  (1912),  84. 

11.  [anonym),  Německá  společnost 
pro  péči  o  zmrzačené.  Lidům.  I.  (1912), 
129. 

12.  [anonym],  Péče  o  zmrzačené 
v  Badensku.  Lidům.  I.  (1912),  109. 

13.  [anonym],  Péče  o  zmrzačené  (děti) 
v  Hessen-Nassavsku.  Lidům.  I.  (1912), 
127. 

14.  [anonym].  Péče  o  zmrzačené 
(děti)  v  Norimberku.  Lidům.  I.  (1912), 
128. 

15.  [anonym].  Útulek  pro  zmrzačené 
dítky  v  Lipsku.  Lidům.  L  (1912),  129. 

16.  Stárek  Jan,  Zvláštní  ohledy  při 
pěstování  nevidomcův  a  bdění  o  blaho 
jejich.  Přít  mlád.  1840,  76. 

17.  Kirchner  Wiodzimierz,  přel. 
Bohuš  z  Nechvátalova,  Křesťanství  a 
slepá  služba.  Rozhl.  po  lidům.  1904,  5. 

18.  Dvorská  Tereza,  Péče  o  slepce. 
Rozhl.  po  lidům.  1905,  61. 

19.  [anonym].  Dítko  nevidomé.  Rod. 
výchov.  X.  (1909),  3. 

20.  [anonym],  Rodičům  dítek  vido- mých  a  slepých.  (O  jich  výchově.)  Rod. 
výchov.  VI.  (1905),  114, 

21.  Kadlecová  R.,  Příčiny  duševného 
i  tělesného  zakrnění  dětí  nevidomých. 
Rod.  výchov.  XIII.  (1912),  83. 

22.  Voborský  Jan,  Doma  a  v  cizině. 
Řada  úvah  z  oboru  péče  o  slepce  a 

jejich  výchovu  školní.  Vis.  1909-10,  37. 
23.  Voborský  Jan,  Ústavy  slepců 

v  Rakousku,  hlavně  pak  v  král.  českém 
a  humanitní  práce  rodiny  Kláru.  Rada 
kritických  úvah  k  jubileu  Klárova  ústavu 
v  Praze.)  Vis.  1908-9,  36. 

24.  Toužil  G.,  Z  ústavu  pro  vycho- 
vání a  léčení  nevidomých  dítek  na 

Král.  Hradčanech.  „Neděle,"  příl.  Katol. Listů  I.  (1897),  č.  197. 

25.  [anonym],  Ustav  pro  nevidomé 
dítky  v  Praze  na  Hradčanech.  Rozhl. 
po  lidům.  1897,  127. 

26.  [anonym],  Ustav  nevidomých  na 
Hradčanech.  Č.  Ž.  (Pr.)  1.  (1898-99),  74. 

27.  K(opal)  P.,  Slepé  dítky  ve  vý- 
chově u  Milosrdných  sester  sv.  Karia 

Boromejského  v  ústavě  nevidomých 
na  Král.  Hradčanech.  Katol.  Listy  1901, 
č.  312. 

28.  [anonym],  Vychovávací  ústav  pro 
nevidomé  v  Praze-Hradčanech.  Květy 
iás.  1909,  149. 

29.  [anonym],  Budoucnost  slepých 
českých  dívek  a  jich  domov.  Obr.  XVI. 
(1900),  232. 

30.  [anonym].  Budoucnost  slepých 
českých  dívek  a  jich  domov.  Katol. Listy  1900,  č.  215. 

31.  [anonym],  Budoucnost  slepých 

dívek,  vystupujících  z  vychovávacího 
ústavu  hradčanského  a  jich  domovina. 
Růže  D.  XV.  (1901-2)  313. 

32.  L.,  Budoucnost  slepých  dívek  vy- 
stupujících z  vychovávacího  ústavu 

hradčanského  a  jich  domovina.  [O  po- 



912 Sociologie  a  cliarita. 

třebě  domoviny  této.]  Maria  IX.  (1902), 
63. 

33.  lan  ony m  I,  Klárův  ústav  pro  za- 
opatření a  zaměstnáni  dospělých  slepců 

v  Praze.    Rozhl.  po, lidům.  1893,  81.*) 
24.Taubenek  K.,  Ústav  slepců  „Fran- 

cisco-Josephinum".  Rozhl.  po  lidům. 
1893,  17. 

35.  Seyvalter  R.,  Nejnešfastnější 
dívky.  (O  útulně  slepých  divek  v  Praze 

111.)  „Žena"  (Bud.)  I.  (1908),  č.  3. 
36.  Trojanus,  Slunce  jim  nesvití. 

(O  útulně  slepých  dívek  na  Kampě 
v  Praze.)  Čech  1913,  č.  62. 

37.  Jančařík  Irenaeus,  Slepci  Aven- 
tinští.  [Ústav  slepců  na  Aventině  v  Rímě.J 
Katol.  Listy  1900,  č.  336,  340. 

38.  Žundálek  Fr.  H.,  Královský  ústav 
slepců  v  Belgii.  Rozhl.  po  lidům.  1906, 
45. 

39.  -ab-.  Mezinárodní  sjezd  pro 
zlepšení  osudu  slepých  [od  6.-9.  srpna 
1902  v  Bruselu].  Katol.  Listy  1902, 
č.  229. 

40.  Kronbauer  R.  J.,  Děti  v  jesky- 
ních. (Světlo  slepých.  [O  ústavě  sle- 
pých v  Praze.]  Němý,  který  umí  mluvit. 

[O  ústavě  hluchoněmých  v  Praze.**] O  dětech  opuštěných  a  zanedbaných. 

[Též  o  vychovatelně  manželů  Olivo- 
vých u  Říčan.]  O  ztracených  synech. 

[O  vychovatelně  v  Libni.])  V  Praze 
1903. 

41.  Vaííček  J.,  O  hluchoněmých. 
Pěstoun  V.  (1866),  154. 

42.  Kmoch  K.  (a  Dr.  Bernaí),  O  hlu- 
choněmých. Náčrtek  statisticko-histo- 

rický.  Bes.  Učit.  III.  (1871),  182. 
43.  Frost  Václav,  Hluchoněmý 

v  stavu  necvičenosti.  CKD.  1860,  40. 
44.  Beran  Josef,  O  vzdělávání  hlu- 

choněmých. Osvěta  (Pr.)  1878,  588. 
45.  Kmoch  Karel,  Co  činiti  jest 

rodičům  anebo  pěstounům  hluchoně- 
mého dítěte,  aby  bylo  řádně  vychováno 

a  vzděláno.  Bes.  Učit.  XVIII.  (1886), 
668. 

46.  Beran  Jos.,  Kterých  vad  dopou- 
štějí se  rodiče  u  výchove  hluchoněmých 

dětí?  Bes.  Učit.  XIX.  (1887),  585. 

47.  Beran  Jos.,  O  začátečném  vyučo- 
vání náboženském  hluchoněmých.  Vych. 

1892,  449.  Viz  výše  str.  173,  čís.  720. 
48.  Válek  J.,  Pomozte  hluchoněmým ! 

Rozhl.  po  lidům.  1906,  126. 
49.  Malý  K.,  Péče  o  hluchoněmé. 

Kř.  Děl.  IX.  (1911),  86. 

*)  Srv.  str.  574,  č.  23 
**)  Viz  též  výše  str.  173  č.  719  nn. 

50.  Beran  Josef,  ředitel  a  katecheta 
při  dieces.  ústavulhluchoněmých  „Ru- 

dolfinum" v  Hradci  Králové,  První 
čítanka    obrázková    pro    hluchoněmé. 
V  Hradci  Králové  1886. 

51.  Huíeš  Karel,  učitel  na  obec. 
škole  v  C.  Budějovicích,  O  vychování 
a  vyučování  hluchoněmých.  Duchov- 

ním, bohoslovcům,  učitelům,  kandidá- 
tům učitelství  a  všem  přátelům  hlucho- 

němých podává.  [Obsahuje  přednášky 
Mat.  Sedláka,^  ředit,  ústavu  pro  hlu- 

choněmé v  C.  Budějovicích,  a  Jos. 
Bcrajia,  býv.  ředitele  ústavu  králové- 

hradeckého,   na    kursu     r.    1888-89.] 
V  C.  Budějov.  1891. 

52.  Kadlčák  Jos.  M.,  Internát  anebo 
externát.  Příspěvek  k  otázce  výchovy 
hluchoněmých.  Vych.  lis.  X.  (1910),  129. 

53.  Wolf  Otto  S.,  přel.  Fr.  Cyr. 
Vlk,  Výchov  slepé  hluchoněmé.  Řozhl. 
po  lidům.  1896,  78. 

54.  Berková  Františka,  Obrázky 
z  ústavu  pro  dítky  ̂ hluchoněmé.  Dle 
vylíčeni  sleč.  JSmmy  Sulcové,  uč.  v  ústavu 
pro  dítky  hluchoněmé  v  Litoměřicích. 
Ludm.  XXX.  (1905),  18  a  n. 

55.  Flekáček  Josef,  Apoštolát  hlu- 
choněmých a  bratři  August  Caesar, 

Josef  a  Jan  Gualandi.  Příspěvek  k  ději- 
nám katolických  kněží-lidumilů  a  do- 

brodinců. Vis.  1899-1900,  33. 
56.  Košnář  Julius,  Kněz  Karel  Michal 

de  r  Epée.  Aléth.  1898,  285. 
57.  Lhoták  Jan,  rytíř,  dle  soukr. 

pramenů  prof.  X.  Malého,  K  dějinám 
hluchoněmých.  Čech  1905,  č.  204. 

58.  F.  H.,  Abbé  Karel  Michal  de 
1'  Epée.  Týd.  I.  (1912),  č.  4. 

59.  Šmolka  Hubert,  Abbé  de  1'  Epée, 
zakladatel  prvního  ústavu  pro  hlucho- 

němé. Vych.  lis.  XII.  (1912),  376. 
60.  Beran  Josef,  Slovo  o  našich 

ústavech  dobročinných,  zejména  o  ústa- 
vech pro  hluchoněmé.  Bes.  Učit.  IV. 

(1872),  409. 
61.  [anonym],  Úsiav  hluchoněmých 

v  Praze.  Rozhl.  po  lidům.  1894,  27. 
62.  [anonym]^  Návštěva  v  Pražském 

ústavu  hluchoněmých.  Zlomek  z  ce- 
stopisu Alba7ia  Stolze.  Bl.  III.  (1857), 

díl  I.,  169. 
63.  Kmoch  Karel  M.,  Příspěvky 

k  dějinám  pražského  soukromého 
ústavu  pro  vzdělání  hluchoněmých  na 
oslavu  lOOletého  jeho  trvání.  V  Praze 
1886. 

64.  Vet(ešník)  Ant,  Z  pražského 
ústavu  pro  hluchoněmé.  „Neděle,"  příl. 
Katol.  Listů  1897,  č.  190. 



Sociologie  a  charita. 
913 

65.  Waldmann  Fr.,  Soukromý  ústav 
pro  vzdělání  hluchoněmých  dítek  na 
Smíchově  čp.  104.  Kř.  Děl.  IX.  (1911),  67. 

66.  [anonyraj,  Ústav  pro  hluchoněmé 
opuštěné  dívky  v  Horní  Krči  u  Prahy. 
Kř.  Děl.  IX.  .(1911),  2. 

67.  T.  F.,  Útulna  hluchoněmých  opu- 
štěných dívek  v  Horní  Krči.  Květy  lás. 

1910,  91. 
68.  Hlavní  zásady  pro  ústav  hlucho- 

němých v  diecesi  budějovické.  Ord. 
list  Bud.  1871,  67. 

69.  Zpráva  o  diecesním  ústavu  hlu- 
choněmých v  Budějovicích,  Ord.  list 

Bud.  1872,  9. 
70.  První  celoroční  zpráva  o  Ústavu 

pro  hluchoněmé  v  Budějovicích  1871- 
1872.  [Připojen  seznam  zakládajících 
údů  spolku]   Ord.  list  Bud.  1872,   66. 

71.  [anonym],^  Diecesní  ústav  pro 
hluchoněmé  v  Českých  Budějovicích. 
Rozhl.  po  lidům.  1895,  56. 

72.  Schiller  Fr.,  Dr.,  Dílo  lásky  a 
milosrdenství.  „Rudolfinum,"  ústav 
hluchoněmých  v  Hradci  Králové.  Rozhl. 
po  lidům.  1902,  109. 

73.  Sulcová  Emanuela,  Ustav  pro 
hluchoněmé  v  Litoměřicích.  Rozhl.  po 
lidum.^1901,  2. 

74.  Sulcová  Emanuela,  Během  roku. 
Obrázek  z  ústavního  života  dítek  hlu- 

choněmých v  Litoměřicích.  Rozhl.  po 
lidům.  1900,  93. 

75.  Kolář  Josef,  Moravský  zemský 
ústav  pro  hluchoněmé  dítky  v  Ivanči- 

cích. Rozhl.  po  lidům.  1898,  93. 
76.  Stárek  Jan,  Ústav  hluchoněmých 

a  slepých  v  Brugesu.  Přít.  mlád.  XXI. 
(1846),  382;  /.  XXII.  (1847),  42. 

77.  Carlos  Louis,  (přel.  -tis),  Krá- 
lovský ústav  pro  slepce  a  hluchoněmé 

ve  Woluwe-St.  Lambert  v  Belgii.  Rozhl. 
po  lidům.  1906,  29. 

78.  Kadlčák  J.  M.,  O  nápravě  po- 
ruch mluvy  čili  koktavost  a  její  léčení. 

Knihov.  Vych.  Listů  č.  1.  V  Ivančicích 
1903. 

79.  [anonym],  Péče  o  slabomyslné 
děti.  Lidům.  I.  (1912),  54. 

80.  M.  Š.,  Význam  péče  o  slabomy- 
slné. Katol.  učitelka  1912  (příl.  „Evy" 

1912),  27. 
81.  J.  S.,  Konference  [7.  a  8.  dubna 

1906  ve  Vídni]  o  ochraně  slabomysl- 
ných. Rozhl.  po  lidům.  1906,  57. 

82.  Kadlčák  J.  M.,  Druhý  rakouský 
sjezd  ochrany  slabomyslných  ve  Vídni. 
Vých.  lis.  VI.  (1906)..  183. 

83.  [anonym],  Ústav  pro  idioty 

v  Praze.  Rozhl.  pO"  lidům.  1893,  42. 
Bibliografie 

84.  F.  J.  A.,  Ústav  pro  slabomyslné 
a  blbé  v  Ecksbergu  (v  Bavořích). 
Květy  lás.  VIII.  (1912),  94. 

85.  Žák  Em.,  (dle  Dr.  M.  Kessel- 
ringá),  O  hygieně  duše.  Vych.  1912,  4. 

86.  [anonym],  Nejmenší  z  našich 
bratří.  (O  epilepticích.)  Č.  Ž.  (Pr.)  V. 
(1902-3),  172. 

87.  Dušková  Anna,  Nešťastník,  na 
nějž  se  zapomnělo.  [Epileptikové.] 
Rozhl.  po  lidům.  1903,  1. 

88.  Ellen  F.,  Valentinům,  útulek  pro 
epileptiky  v  Praze  VIII.  Květy  lás. 
1909,  53. 
89.  [anonym],  O  malomocenství, 

Vcč.  Nov.  IX.  (1896),  č.  22. 
90.  [anonym].  Malomocenství  ve 

středověku.  Rozhl.  po  lidům.  1904,  91. 
91.  [anonym],  Kterak  katoličtí  missi- 

onáři  pečují  o  malomocné?  Maria  IV, 
(1897),  110. 

92.  [anonym],  P.  Damian,  apoštol 
malomocných.  Ze  spisu  E.  Neubúrgera. 
Čas.  učitelek  (příl.  Rozhledy  po  lidu- 
milství).  VII.  (1891),  29. 

93.  Vaněček  Fr.,  Damian,  molokajský 
hrdina.  SI.  pr.  r.  IV.,  č.  2.  V  Praze  1893. 

94.  [anonym],  P.  Damian,  apoštol 
malomocných. (Z Missions  catholiques). 
Kříž  II.  (1895),  39;  Maria  II.  (1895),  55. 

95.  R.  S,,  (dle  různých  pramenů), 
Pater  Damian,  apoštol  malomocných. 
Květy  lás.  IX.  (1913),  28. 

96.  Růžička  Vojtech  (přel.),  Kněze 
missionáře  P.  Jana  Wehingera  Tři  léta 
mezi  malomocnými.  Ve  prospěch  asylu 
sv.  Jana  pro  malomocné  v  Birmě. 
S  12  fotografickými  obrázky.  Tištěno 
ve  Vídni  1896. 

97.  [anonym],  Mezi  malomocnými. 
(Dle  „Sales.  Nachr.")  Rozhl.  po  lidům. 
1906,  100. 

98.  [anonym],  Malomocenství  v  Kap- 
sku  v  Jižní  Africe.  Rozhl.  po  lidum. 
1904,  101. 

99.  Vrátný  K.,  Kongregace  Salesi- 
ánská  a  malomocní.  Rozhl.  po  lidum. 
1898,  84.  ̂ 

100.  J.  S.,  Dům  pro  malomocné  v  Ko- 
koritě.  Rozhl.  po  lidum.  1896,  3. 

101.  K,  K.,  Miss  Kate  Marsdenová 
a  cesta  její  k  malomocným  v  Sibiři. 
Rozhl.  po  lidum.  1894,  68. 
,  102.  [anonym],  Boj  proti  tuberkulose. 
C.  Kr.  V.  (1903),  č.  16. 

103.  [anonym],  Potírání  tuberkulosy. 
Rozhl.  po  lidum.  1902,  104. 

104.  Spolupůsobení  duchovenstva 
při  potírání  tuberkulosy.  Ord.  list  Praž. 

58 



914 Sociologie  a  charita. 

1904,  60;  Ord.  list  Bud.  1904,  99;  Ord. 
list  Hrad.  1904,  96. 

105.  Boj  proti  tuberkulose.  O  udr- 
žování čistoty  ve  chrámu  Páně.  Ord. 

list  Praž.  1905,  11. 
106.  K  boji  proti  tuberkulose.  (Sděl. 

zem.  škol.  rady  v  Praze  ze  dne  20.  pro- 
since 1905  č.  20.222.)  Ord.  list  Praž. 

1906,  13. 
107.  Jak  zamezovati  a  potírati  ve 

školách  tuberkulosu.  Ord.  list  Litom. 
1906,  č.  1  str.  3;  Ord.  list  Bud.  1906, 
17. 

108.  [anonym],  Boj  proti  souchotinám. 
Lidům.  I.  (1912),  144. 

109.  Zemský  svaz  pomocných  spolků 
pro  nemocné  plicními  chorobami  v  krá- 

lovství českém.  [Výzev  k  duchovenstvu 
za  spolupůsobení.  Připojen  výtah  ze 
stanov  spolku.]  Ord.  list  Litom.  1904, 
č.  44  str.  363. 

110.  Vondráček  Jan,  Kdy  budeme 
míti  svůj  AUand  (ústav  pro  soucho- 

tináře)? Hl.  XVm.  (1901),  168. 
111.  Klíma  Vlastimil,  Dr.,  Sanato- 

rium pro  skroíulosní  Dr.  Hamzy  v  Luži. 
Rozhl.  po  lidům.  1904,  17. 

112.  Gr(ygarová)  Kl(ementina), 
Zbožný  spolek  nezhoj itelně  nemocných. 
(Překlad.)  Rozhl.  po  lidům.   1903,  98. 

113.  Schmidt  Alex.,  JUC,  Dům  milo- 
srdenství ve  Vídni  [pro  nezhojitelně 

nemocné].  Rozhl.  po  lidům.  1894,  131. 
114.  Burian  Jos.,  Dr.,  Dům  milosr- 

denství ve  Vídni  [ve  Wáhringu].  Obr. 
1891,  259. 

115.  Vaněček  Fr.,  V  paláci  králů 
bolesti.  [Dům  milosrdenství  ve  Wáh- 

ringu pro  nezhojitelně  nemocné.]  Vis. 
1892-93^  663. 

116.  Skrdle  Tomáš,  Dům  nezhoji- 
telných v  Linci.  Vis.  1885-86,  53. 

117.  [anonym],  Papežský  lazaret  sv. 
Marty  v  Římě  pro  cholerou  onemoc- 

nělé. Obr.  I.  (1884-85),  357. 
118.  Podlaha  A.,  Dr.,  Pražští  jesuité 

v  době  moru  r.  1713-14.  ČKD.  1903, 59. 
119.  Ohlášení  rakouské  společnosti 

červeného  kříže.  Ord.  list  Bud.  1880, 
54;  Ord.  list  Hrad.  1880  (II.  díl),  242; 
Ord.  list  Praž.  1880,  29. 

120.  [anonym],  Řeholníci  v  nemoc- 
nicích. Več.  Nov.  IV.  Í1891),  č.  34  n. 

121.  Konig  Alex.,  Řád  a  společen- 
stva Milosrdných  bratří.  Květy  lás. 

1909,  146. 
122.  [anonym].  Klášter  a  nemoc- 

nice Milosrdných  bratří  v  Praze.  [Dle 
Ekertových  „Posvát.  míst  Prahy".]  Kř. 
Děl.  IX.  (1911),  134. 

123.  [anonym].  Klášter  a  nemocnice 
Milosrdných  bratří  v  Praze.  Květy  lás. 
1911,  41. 

124.  Košnářjul.,  V  domě  milosrden- 
ství. [U  Milosrdných  bratří  v  Praze.] 

Čech  1913,  č.  118. 
125.  Sobel  Joannes  de  Deo,  Ději- 

ny a  slavnostní  spis  rakouské  české 
řádové  provincie  Milosrdných  bratří 
ke  slavnosti  ve  dnech  28.,  29.,  30. 
srpna  konaného  vysvěcení  nemocnice 
mateřského  domu  ve  Valčících  (Felds- 
berg)  v  Dolních  Rakousích.  Ve  Vídni 
1892. 

126.  Pospíšil  J.,  Vzpomínka  na  kon- 
vent Milosrdných  bratří  ve  Vídni. 

„Neděle,"  příl.  č.  46.  Č.  Kr.  1904,  182. 
127.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Klášter 

Milosrdných  bratří  v  Nazarete.  ČKD. 
1895,  564. 

128.  [anonym],  Reholnice  v  nemoc- nicích. Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  36. 
129.  [anonym].  Milosrdné  sestry. 

Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  37. 
130.  Havlíková  B.,  Milosrdné  sestry. 

Maria  XVII.  (1910),  101. 
131.  [anonym].  Počátky  kongregace 

Milosrdných  sester  v  Čechách.  Anežka 
VII.  (1885),  287. 

132.  P.  Anna,  O  působení  řádu  Mi- 
losrdných sester  sv.  Karia  Borom. 

v  Praze.  Anežka  VI.  (1884),  280. 
133.  [anonym],  Milosrdné  sestry  a 

Turci.  (Povolání  Milosrdných  sester  do 
veřejné  nemocnice  v  Jerusalem.ě.)  Kříž 
II.  (3895),  47. 

134.  Vík  Fr.  Cyr.,  Šedé  sestry 
v  Praze.  Rozhl.  po  lidům.  1902,  56. 

135.  Sedlák  Jan  Nep.,  Dr.,  Půl  sto- 
letí služby  u  nemocných  (1856-1906). 

K  SOletému  jubileu  kongregace  Šedých 
sester  u  sv.  Bartoloměje  na  Starém 
městě  v  Praze  napsal.  V  Praze  1906. 

136.  [anonym].  Půl  ̂ století  služby 

u  nemocných.  [Z  dějin  „Šedých  sester" v  Praze.]  Květy  lás.  1909,  162.. 
137.  [anonym],  Jubjleum  Šedých 

sester  [v  Praze  1906].  Cech  1906,  č.  8. 
138.  Rozvoda  Karel,  Nemocnice  a 

klášter  Alžbětinek  v  Praze.  Rozhl.  po 
lidům.  1899,  6. 

139.  [anonym].  Klášter  a  nemocnice 
Alžbětinek  v  Praze.  Květy  lás.  1910, 
59. 

140.  Tagliaferro  Jan,  Klášter  Al- 
žbětinek v  Těšíně.  Rozhl.  po  lidům. 

1904,  7. 
141.  [anonym],  Ošetřování  chudých 

nemocných.  Rozhl.  po  lidům.  1899, 146. 



Sociologie  a  charita. 
915 

142.  Sauer  z   Augenburgu  Jos., ' 
Kongregace     cliudých    služek    Ježíše 
Krista  v  král.  českém.  Rozhl.  po  lidům,  i 
1897,  47. 

143.  V.,  Křesťanská  péče  o  nemocné 
ve  Vídni.    Rozhl.  po  lidům.  1897,   98. : 

144.  Kraus  Vojtech,   Nadání  měst- ! 
ského  chorobince  na  Karlově  v  Praze. 
Rozhl.  po  lidům.  1903,  31. 

145.  [anonym],   Dětský  chorobinec 
císaře  Františka  Josefa   v  Sulzbachu  \ 
u  Ischlu.    Rozhl.  po  lidům.  1894,  107.  | 

146.  Spolek  na  podporu  nemocných 
kněží   pro   Rakousko-Uhersko   a  Ně- , 
mecko  v  Gorici.  Ord.  list  Praž.  1895, 18.  \ 

147.  Fr.  J.,  Několik  slov  o  gorickém  | 
spolku    pro   podporu   chorých    kněží. 
Več.  Nov.  VIII.  (1895),  č.  1.  \ 

148.  Borový  Kl.,  Dr.,  Císaře  Fran-  \ 
tiška  Josefa  sanatorium  kněžské  v  Ice. ' 
ČKD.  1889,  499. 

149.  [anonym],  Ústavy  pro  nemocné 
a  chudé  v  Mexiku.    Rozhl    po  lidům. 
1898,  104.  I 

150.  Winter  Zik.,  Dr.,  V  staroče- 
ském špitále.    Vis.  VII.  (1890-91),  113. 

151.  Dunda  Kašpar,  Terciářské  sa- 
natorium sv.  Rafaela  na  Moravě.  Seraf. 

kv.  X.  (1910-11),  125. 
152.  Krejčí  Alois,  Sanatorium  sv. 

Rafaela  v  Moravci  na  Moravě.  Květy 
lás.  1911,  12. 

153.  Kurs  ošetřovatelek  nemocných 
v  Brně.  (Vyzvání  bisk.  Ordinariátu 
brněnského.)  Acía  curiae  Brun.  1910,  5. 

154.  Corre  Jan  Maria,  missionář, 
Křesťanský  ústav  pro  nem.ocné  a  umí- 

rající v  Kunamoto  (v  Japonsku).  Čech 
1905,  č.  240. 

155.  -Č-,  Několik  slov  o  pařížských 
hospitálech  (nemocnicích).  Več.  Nov. 
Vm.  (1895).  č.  98. 

156.  L  -r  36,  Z  posvětštělých  ne- 
mocnic ve  Francii.  N.  L.  XVII.  (1907- 

1908),  č.  22. 
157.  [anonym].  Zlepšené  ošetřování 

raněných.  Lidům.  II.  (1913),  55. 

X)  Péče  o  vystěhovalce,  vězně, 
propuštěné  kárance   a    otroky. 

Dílo  sv.  Františka  Regis. 

1.  [anonym],  Škodv  ze  stěhování  se 
za  moře.  PříI.  k  „Právu"  (KI.)  IV. 
(1910),  č.  33. 

2.  Liga  +  19,  O  stěhování  se  lidu 
do  Ameriky.  Děl.  Nov.  I.  (1891-2),  73. 

3.  [anonymi,  K  stěhování  se  do 
Ameriky.  (Výstraha.)  Pr.  Týden.  II. 
(1883),  č.  13. 

4.  [anonymi.  Ještě  slovo  ku  stěho- 
vání se  do  Ameriky.  Pr.  Týden  II. 

(1883),  č.  19. 
5.  [anonym],  Do  Ameriky?  Pravda 

(Vid.)  III.  (1910),  č.  45. 
6.  [anonym],  Vystěhovalství.  G^ho 

zlé  stránky.)  Sel.  list  X.  (1911-12), 
č.  29. 

7.  [anonym],  Vystěhovalci  do  Ame- 
riky. [Statistika  z  Rakousko-Uherska.] 

Č.  Kr.  V.  (1903),  č.  12. 
8.  -a.  Vystěhovalectví  z  Rakousko- 

Uherska.  C.  Kr.  VII.  (1905),  č.  49. 

9.  [anonym].  Vymřeme?  (Příčiny 
úbytku  obyvatelstva  v  Rakousku :  Vy- 

stěhovalectví a  menší  počet  porodů.) 
Sel.  list  X.  (1910-11),  č.  31. 

10.  [anonym].  Počátky  českých  vy- 
stěhovalcú  v  Severní  Americe.  (Jak 
jsou  obtížné.)  Sel.  list  I.  (1902-3),  č.  12. 

11.  -a,  Vystěhovalectví.  (Jeho  rozsah 
a  příčiny.)  Č.  Kr.  VII   (1905),  č.  31. 

12.  Valeš  Josef,  Některé  příčiny  če- 
ského vystěhovalectví.  Č.Kr.  VI.  (1904), 

č.  18. 
13.  -a.  Bída  a  vystěhovalectví.  C. 

i  Kr.  II.  (1900),  č.  36. 

j     14.  Ehrenberger  Jos.,  Listy  z  Ame- 
'  riky  a  o  Rusi.  [Proti  vystěhovalectví.] 
Hl.  katol.  spol.  tisk.  roč.  I.  č.  6.  V  Pra- 

ze 1870. 

15.  Svojsik  Alois,  Obrázky  ze  ži- 
vota vystěhovalců.  Přít.  dítek  1902,  29. 

Příl.  k  čís.  20.  „Kříže"  r.  IX. 
16.  Novodvorský  Fr.,  Průvodce  ka- 

tolíka do  Ameriky.  Hl.  katol.  spol.  tisk. 
roč.   XXV.   č.  1.    V  Praze   1894.    Viz 

i  výše  str.  149,  č.  573. 
17.  Pokyn  vystěhovalcům  do  Ame- 

I  riky.  [Výstraha.]  Ord.  list  Hrad.  1903 
I  (díl  VIL),  155. 
I     18.  -Č-,  Výstraha  vystěhovalcům  do 
Ameriky.  Več.  Nov.  IX.  (1896),  č.  23  n. 

19.  Výstraha  před  stěhováním  do 
Ameriky.  Ord.  list  Hrad.  1909,  37. 

20.  [anonym].  Výstraha  ženám  před 
stěhováním  do  Ameriky.  Č.  Kr.  XIII. 

(1911),  č.  14. 
21.  [anonym],  Výstraha  českého 

kněze,  dp.  Šinkmajera,  před  stěhová- 
ním do  Ameriky.  Maria  X.  (1903),  191. 

22.  [anonym],  Vystěhovalectví  do 
Ameriky.  (Píše  český  kněz.  Výstraha !) 
Sv.  Vojt.  1912,  131. 

23.  Voňavka  J.,  Kněz  a  naše  vystě- 
hovalectví. Vest.  KD.  1911,  275. 



916 Sociologie  a  charita. 

24.  [anonym],  Obrázky  z  cesty  na 
Západ.  Kreslí  český  vystěhovalec,  ka- 

tolický kněz.  I.  Slovanské  služby  Boží 
v  německých  přístavech.  Več.  Nov. 

IX.  (1896),  č.  37;  II.  Spolky  sv.  Ra- 
faela. T.  č.  40;  III.  Mořská  nemoc.  T. 

č.  41. 
25.  [anonym],  Katolická  kolonisační 

společnost  v  Americe.  C.  Kr.  XIV. 

(1912),  č.  17. 
26.  Rakouský  spolek  sv.  Rafaela  na 

ochranu  vystěhovalců  varuje  před  vy- 
stěhováním se  do  Brasilie.  Ord.  list 

Litom.  1911,  č.  11.  str.  121. 
27.  Spolek  sv.  Rafaela  (proti  vystě- 

hovalectví do  Ameriky).  Ord.  list  Praž. 
1893,  49. 

28.  [anonym],  Amerika  proti  vystě- 
hovalcům.  C  Kr.  VI.  (1904),  č.  30. 

29.  J.  S.,  Přistání  cizince,  a  přistě- 
hovalce v  New-Yorku.  Cech  1906, 

č.  161. 
30.  [anonym].  Zostření  zákonů  na 

přistěhovalce  do  Spojených  Států  se- 
veroamerických.   N.  L.  1911-12,  č.  33. 

31  [anonym],  Americké  přistěhova- 
lecké   zákony.    C.   Kr.  XII.   (1910),  č. 
20. 

32.  Církevní  péče  o  vystěhovalce  do 

Ameriky.  [Spolek  na  ochranu  něme- 
ckých vystěhovalců  v  Hamburku.]  Ord. 

list  Praž.  1873,  86. 
33.  Tumpach  Jos.,  ,Dr.,  Duchovní 

péče  o  vystěhovalce.  CKD.  1912,  731. 

34.  [anonym],  Spolek  sv.  Rafaela 

k  podporování  katolických  vystěho- 
valců. Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  129. 

35.  Spolek  sv.  Rafaela  k  ochraně  ka- 
tolických vystěhovalců.  Ord.  list  Litom. 

1906,  č.  3,  str.  29;  tamt.  1906,  č.  5, 
str.  45;  Ord.  list  Bud.  1906,  14;  Ord. 
list  Hrad.  1906,  8;  Acta  curiae  Brun. 
1906,  23;  tamt.  str.  90. 

36.  Hálek  VI.,  Spolek  sv.  Rafaela. 
Sv.  Vojtěch  (kalend.)  1909,  87. 

37.  Prachař  Jos.,  O  spolku  sv.  Ra- 
faela pro  ochranu  katolických  vystě- 

hovalců. Zpr.  o  II.  všeob.  sjezdu  katol., 
Praha  1898,  300. 

38.  [anonym],  Pius  X.  a  spolek  sv. 
Rafaela  pro  vystěhovalce.  N.  L.  XIV. 
(1904-5),  č.  6. 

39.  [anonym],  O  spolku  sv.  Rafaela 
na  ochranu  katolických  vystěhovalců. 
(Odpověď  na  konfer.  otázku  diec. 
brněn.  r.  1893.)  Kurr.  Brn.  1895,  73. 

40.  Borový  Kl.,  Dr.,  Spolek  sv^  Ra- 
faela ku  prospěchu  vystěhovalců.  CKD. 

1882,  499. 

1  41.  Péče  spolku  sv.  Rafaela  o  vystě- 
hovalce. (Z  řeči  dp.  Frant.  Prachaře 

v  Brémách.)  Ord.  list  Praž.  1900,  50. 
42.  Ustavení  se  Rakouského  spolku 

sv.  Rafaela  k  ochraně  katolických  vy- 
stěhovalců. [Připojeny  stanovy.]  Ord. 

list  Hrad.  1890  (díl  IV.),  338;  Ord.  list 
Praž.  1890,  125. 
43.  Rakouský  spolek  sv.  Rafaela 

k  ochraně  katolických  vystěhovalců. 
(Doporučení  spolku  toho.)  Ord.  list 
Bud.  1891,  49. 

44.  Rakouský  spolek  sv.  Rafaela 
k  ochraně  katolických  vystěhovalců. 
(Doporučení.)  Ord.  list  Praž.  1892,  83, 

45.  Stanovy  rakouského  spolku  sv, 
Rafaela  k  ochraně  katolických  vystě- 

hovalců. Obr.  1890,  262. 

46.  [anonym].  Ustavující  schůze  od- 
bočky pro  Čechy  spolku  sv.  Rafaela. 

N.  L.  XXI.  (1911-12),  č.  25. 
47.  [anonym].  Valná  hromada  od- 

bočky spolku  sv.  Rafaela  pro  Čechy 
v  Praze  [28.  dubna  1913].  N.  L.  XXII, 
(1912-13),  č.  34. 

48:  [anonym],  P.  Fr.  Prachař  a  kaple 
sv.  Rafaela  v  Brémách.  N.  L.  1910-11, 
č.  49. 

49.  [anonym],  Mezinárodní  sjezd 
pro  vystěhovalectví  ve  Vídni  (11.  září 
1912).  N.  L.  1912-13,  č.  3. 

50.  [anonym].  Řeč  pana  P.  Pavla 
Cahenslye,  presidenta  něm.  spolku  sv. 
Rafaela,  na  generálním  shromáždění 
rakouského  spolku  sv.  Rafaela  ve  Vídni 
18.  října  1903.  V  Praze  1904. 
51.  [anonymi,  Řeč  hraběte  Jana 

z  Oppersdorfu,  dědičného  člena  pruské 
sněmovny  panské  a  člena  výboru  něm. 
spolku  sv.  Rafaela,  kterou  promluvil 
ve  valné  hromadě  rakouského  spolku 
sv.  Rafaela  ve  Vídni  18.  října  1903. 
V  Praze  1904. 

52.  Zákon  daný  dne  21.  ledna  1897, 
jímž  vydávají  se  trestní  ustanovení 
o  provozováni  obchodů  vystěhovale- 
ckých.  Ord.  list  Praž.  1897,  40. 

53.  [anonym],  Škody  ze  stěhování 
za  moře.  Č.  Kr.  XII.  (1910),  č.  32. 

54.  [anonym],  Do  Vídně!  (Výstrahy 
před  stěhováním  do  Vídně.)  Pravda 

(Vid.)  IV.  (1911),  č.  43.*) 
55.  -a,  Osídlování  Bosny.  Sel.  list 

IX.  (1910-11),  č.  7. 
56.  Řezáč  Fr.  Josef,  Vězeňství 

v  posavadních  způsobech  svých.  S  ná^ 

*)  Srv.  str.  149,  č.  57á. 



Sociologie  a  cliarita. 

917 

vrhem  o  zdárnějším  trestání  a  polep- 
šování  zločinců.  V  Praze  1852.*) 

57.  Wiesner  Ant,  O  káznicích  čili 
trestních  domech.  CKD.  1843,  87. 

58.  Wiesner  Ant.,  O  káznicích  čili 
trestních  domech.  CKD.  1844,  113. 

59.  Kousal  Jos.,  O  trestnictví.  Vis. 
V.  (1888-89),  935. 

60.  Čečetka  Václav  Jos.,  O  depor- 
taci  a  příčinách  zločinů.  Obr.  1890 
(VI.),  245. 

61.  [anonym],  Příčiny  žalařování 
mládeže  ve  Francii.  Vést  KD.  1911-12, 277.    ̂  

62.  Čečetka  V.,  Trestnici  a  vězňové 
pod  vlivem  církve.  Vych.  V.  (1890), 
249;  VI.  (1891),  81. 

63.  Čč  [Čečetka  V.  Josef],  Trestnice 
pod  dozorem  a  vedením  řeholnic. 
Obr.  1891,  89.Í 

64.  Lipňanský  Pravdislav,  O  pěsto- 
vání náboženství  v  trestnici.  Neděl, 

příl.  XX.  Věku  I.  (1912),  č.  28. 
65.  Hoch,  Dr.,'  vězeňský  farář  ve 

Strassburku,  Žalářní  škola.  Rozhl.  po 
lidům.  1899,  81. 

66.  Kousal  Jos.,  O  ústavech  polep- 
šovacích  a  kárných  v  Německu,  Belgii 
a  ve  Švýcařích.  V  Praze  1889.  Urbán- 

kovy bibl.  paedagog.  sv.  140. 
67.  Kousal  Jos.,  O  řemeslné  práci 

v  trestnicích.  Plzeň  1886. 

68.  Dreyfus  Ferd.,  Pomocné  pra- 
covny. Rozhl.  po  lidům.  1901,  84. 

69.  Lepař  Bohuš  P.,  Bída  propu- 
štěncův [z  vězení].  Rozhl.  po  lidům. 

1896,  51. 
70.  Gabriel  Josef,  Co  se  děje  u  nás 

k  nábožensko-mravnímu  povznesení 
zločinců?  Alm.  boh.  hrad.  1898,  str.  51. 

71.  Borový  Kl.,  Dr.,  Spolek  pro 
blaho  propuštěných  kárancu  v  Praze. 
ČKD.  1880,  445. 

72.  Kousal  Josef,  Péče  o  vystouplé 
vězně.  Rozhl.  po  lidům.  1893,  19. 

73.  O  spolku  k  podpoře  propuštěných 
napravííelných  trestanců  pro  obvod 
krajského  soudu  budějovického  se 
sídlem  v  Budějovicích.  Ord.  list  Bud. 
1894,  33. 

74.  Nizozemská  Mettray  [pro  propu- 
štěné trestance].  Referát  z  cest  Bohuše 

P.  Lépařc.  Rozhl.  po  lidům.  1895,    19. 
75.  Holý  Jan  N.  Jos.,  Otroctví.  Obr. 

1899,  238. 
76.  Drbohlav  Vine,  O  otroctví. 

Obr.  1890,  58. 

*)  Srv.  str.  150,  č.  624. 

77.  Javorník  Miloslav,  Otroci  v  po- 
hanské společnosti  římské.  N.  D.  VII. 

(1898).  398. 
78.  Šimánek  Jan,  Pohanští  otroci  a 

církev  prvotní.  Děl.  Nov.  IX.  (1899- 
1900),  22. 

79.  Hakl  B.„  Křesťanství  a  otroctví. 
Na  základě  rozličných  pramenů,  hlavně 
J.  Ad.  Mohlerových   církevních   dějin. 
ČKD.  1885,  413. 

80.  Jakubec  Jos.,  Příspěvek  k  po- znání otroctví  v  Africe.  Z  missionářské 
zprávy  P.  Carrieta  z  francouzského 
Konga.  „Neděle,"  příl.  ke  Katol.  List. 
1897,  č.  38. 

81.  Halka  Alexander,  (Marie  Terezie 
hrabéjika  Leddchowska),  Jak  byli  Černí 
otroci  zachráněni  a  vysvobozeni.  Vy- 

pravování z  černého  dílu  světa.  Dítko 
Marian.  II.  (1909),  78.  [Příl.  „Seraf.  přít. 
dít.  roč.  II.] 

82.  [anonym],  Prodej  otroků  v  Ame- rice. Bl.  XI.  (1851),  135. 

83.  [anonym],  Úkrutnosti  proti  Indi- ánům v  Peru  a  katoličtí  missionáři. 
Č.  Kr.  XIV.  (1912),  č.  31. 

84.  [anonym],  Proíiotrokářské  hnutí. 
Pr.  Več.  Nov.  II.  (1889),  č.  7. 

85.  Drbohlav  Vine,  Z  hnutí  proti- 
otrokářského.  Obr.  1891,  125. 

86.  [anonym,  L-t-28],  Zrušení  otroctví 
zásluhou  církve.  „Neděle,"  příl.  ke 
Katol.  List.  I.  (1897),  č.  142. 

87.  Satnsour  Jos.,  Dr.,  Otroctví  a 
:5,ásluhy  katol.  církve  o  jeho  zrušení. 
Cas.  úv.  r.  iX.  č.  1.  a  2.  V  Hradci 
Král.  1905. 

88.  Lucký  Oldřich  B.,  Zašlé  a  lesklé 
okovy.  N.  Věk  II.  (1908-9),  č.  27. 
89.  Šeřík-Vitínský  J.,  Církev  a 

otroctví.  Soc.  kal.  IV.  (1909),  42. 
90.  [anonym],  Kardinál  Lavigerie 

proti  africkému  otrokářstvu.  Pr.  Več. 
Nov.  I.  (1838),  č.  66. 

91.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Otrokářstvía  Lavi- 
gerie. Bl.  1889,  68. 

92.  [anonym],  Velké  dílo  kardinála 
Lavigerie.  Pr.  Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  54. 

93.  [anonym],  Encyklika  J.  Sv.  Pia  X. 
(ze  7.  června  1912)  o  domorodcích 
jižní  Ameriky.  (O  jich  ochraně.)  Korr. 
KD.  1912,  69. 

94.  Uhlíř  Jos.,  Kardinál  Lavigerie  a 
otroctví  africké.  Vis.  V.  (1888-89),  141. 

95.  Hrubík  Fr.,  První  rakouský 

protiotrokářský  kongres  1 20.-22.  listo- 
padu 1900).  Rozhl.  po  lidům.  1901,  25. 

96.  [anonym],  Protiotrokářský  sjezd 
ve  Vídni  [21-23.  listop.  1900].  Katol. 
Listy  1900,  č.  325. 



918 Sociologie  a  charita. 

97.  Resoluce  I.  rakouského  proti- 
otrokářského  kongresu  ve  Vídni  1900. 
Ord.  list  Praž.  1901,  7. 
98.  Jenerální  stanovy  sodality  sv. 

Petra  Klaverského  pro  africké  missie 
a  dílo  osvobození  otrokův.  Ord.  list 
Praž.  1897,  94. 

99.  Zvláštní  výsady  a  plnomoci  pro 
kněze,  kteří  se  zúčastňují  prací  Dru- 

žiny sv.  Petra  Klavera.  Ord.  list  Praž. 
1906,  17. 

100.  Dílo  sv.  Dětství.  (Poučení  o  něm.) 
Acta  curiae  Brun.  1909,  8. 

101.  Mariánský  spolek  pro  Afriku 
(ku  podporování  missií  a  osvobozování 
otroků).  Ord.  list  Praž.  1901,  14.    , 

102.  [anonym],  Otrokářství  v  Ce- 
chách. (Harfenisté  a  harfenistky  v  Ne- 

chanicích.)  Maria  XV.  (1908),  102. 
103.  Hofřmann  Ant.,  Pryč  s  konku- 

binátem !  (O  díle  sv.  Františka  Regis.) 
SI.  pr.  roč.  VI.,  č.  7.  V  Praze  1896. 

104.  (anonym],  Dílo  sv.  Františka 
Regis.  Katol.  Listy  III.  (1899),  č.  115. 

105.  Dvorský  Václav,  Konference 
sv.  Františka  Regis.  Rozhl.  po  lidům. 
1905,  67. 

106.  Dílo  sv.  Františka  Regis  v  Brně. 
Acta  curiae  Brun.  1906,  169, 

107.  Hofřmann  ^Antonín,  Dílo  sv. 
Františka  Regis.  Řeč  proslovená  při 
valném  shromáždění  „Spolku  sv.  Vin- 

cence de  Paula".  Květy Jás.  1910,  181. 
108.  Schmidt  Ferd.,  Časový  spolek 

[„Panny  Marie,  Matky  dobré  rady" 
k  uzavnání  křesťan,  sňatků].  RD.  1910- 
1911  (XVIII.),  72. 

Y)    Alkoholismus    a   boj    proti 

němu.*) 

1.  Krbec  Jan,  Kořaleční  mor,  aneb 
kratochvilná  poučení,  proč  a  jak  se 
člověk  pití  kořalky  varovati  má.  Druhé 
opravené  a  rozmnožené  vyd.  spisku 
vyšlého  pod  názvem:  Poučeni  o  pití 
kořalky.  V  Praze  1840. 

2.  Rádlo,  Rozmlouvání  o  kořalce. 
Dle  Bottchcra.  V  Praze  1843  (?). 

3.  [anonym],  O  moru,  jenž  kořalka 
slově.  Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  13. 

4.  Kotrbelec  Fr.,  Náš  lid  a  kořalka. 
Pr.  Týden.  II.  (1883),  č.  44. 

5.  [anonym],  Alkoholismus.  Pr.  Týden. 
III.  (1884),  č.  31. 

*)  Srv.  str.  172,    č.  677   nn.;  str.    477,   lit.   p., 
5.  12  nn. 

6.  Vaněček  Fr ,  Kořalka.  SI.  pr.  r.  I., 
č.  15.  V  Praze  1891. 
7.  Dostál  Alois,  Mor  kořaleční 

u  dělnického  lidu.  Bl.  XXXVII.  (1887), 

49. 8.  Vaněček  Fr.,  „Jed".  (O  kořalce.) 
SI.  pr.  r.  V.,  č.  15.  V  Praze  1895. 

9.  Vaněček  Fr.,  „Zde  se  'prodává 
cholera".  (O  kořalce.)  SI.  pr.  r.  VI., 
č.  2.  V  Praze  1896. 

10.  Vaněček  Fr.,  Matka  chudoby, 
(O   kořalce.)    SI.   pr.    roč.   VIL,   č.   4. 
V  Praze  1897. 

11.  Vaněček  Fr.,  Kořalka  matka 
chudoby.  SI.  pr.  roč.  VIL,  č.  13.  V  Praze 
1897. 

12.  Volařík  Konstantin,  Kořaleční 
mor.  Pro  výstrahu  všem,  kteří  kořalku 
rádi  mají.  SI.  pr.  roč.  IX.,  č.  11.  V  Praze 
1899. 

13.  -a,  Mor,  proti  kterému  nikdo 
nebojuje  [pití  lihovin].  Katol.  Listy  III. 

(1899),  č.  21. 
14.  -a,  Mor,  proti  kterému  nikdo 

nebojuje.  (O  lihovinách.)  Č.  Kr,  I. 

(1899),  č.  3. 
15.  -a.  Různé  jedy  národů.  (O  alko- 

hohsmu.)  Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  29. 
16.  Vrba  Rudolf,  Alkoholismus.  CKD. 

1901,  140. 
17.  Bečvan  Jan,  O  lihovinách.  Lid. 

list  V.  (1900-1901),  29. 
18.  Perútka  Frant.  V.  (dle  Albájia 

Stolze),  Sklenička  kořalky.  V  Praze 1902. 

19.  Hiller  J.,  Nepřítel-alkohol.  Kříž 
IX.  (1902),  70,  119,  144,  151,  168,  175; 
/.  X.  (1903),  7. 

20.  Tagliaierro  Jan,  Zhouba  lidu. 
(Alkohol.)  Zvláštní  otisk  ze  „Slezských 
Listů".  Na  Borové,  1902. 

21.  -a,  Mor  alkoholismu.  C.  Kr.  IV. 
(1902),  č.  22. 

22.  [anonym],  Stohlavýdrak.  (O  alko- 
holismu.) Přit.  lidu  II.  (1902),  139. 

23.  L+bapt.,  O  alkoholismu.  N.  L. 
XII.  (1902-3),  č.  6. 

24.  Berková  Fr.,  Zhouba  národů. 
(Alkoholismus.)  Václ.  XXV.  (1904),  168. 

25.  Bečvan  Jan,  Alkoholismus.  NŽ. 
IX.  (1904),  129. 

26.  Bečvan    Jan,     O     lihovinách. 
V  Praze  1904. 

27.  [anonym],  Vražedné  břímě  lidu. 
(O  alkoholismu.)  SeL  Hl,  VIII.  (1905), 
č.  3. 

28.  Oliva  Václav,  O  králi  alkoholu. 
V  Praze  1906. 

29.  Menšikov  M.,  Alkohol.  Cech 
1906,   č.   115  (Alkoholové  zdivočení) 



Sociologie  a  charita. 919 

č.  116  (Hůře  moru);  /.  č.  121  (Podklad 
vzpoury). 
30.  [anonym],  Pravdu  si  mluvme. 

(O  alkoholismu.)  Kř.  Děl.  IV.  (1906), 
57. 

31.  V.  H.,  Alkoholismus.  SkBSP.  1906, 
79. 

32.  Křeslová  G.  (z  Polné),  O  lihu. 
Sel.  Str.  III.  (190G-7),  36. 

33.  Hradecký  (dle  lidových  rozprav 
podáno),  Alkoholismus  a  jeho  půso- 

bení. Práce  (Hr.)  IV.  (1907),  č.  6. 
34.  [anonym],  Alkoholismus.  Křesf. 

organis.  I.  (1907),  88. 
35.  Fabián  Josef,  Sklenice  a  její 

tyranství.  Dle  sbírky  „Das  letzte  Glas" 
(-Poslední  sklenice")  od  F.  X.  Wetzela 
přeložil  J.  F.  Seraf.  přít.  dít.  I.  (1908), 
č.  8-9  str.  10. 

35.  Balek  Josef,  rol.  syn  ve  Vraco- 
vicích,  O  alkoholismu.  Naše  mlád.  I. 
(1909),  97. 

37.  Voňavka  M.  J.,  C.  SS.  S.,  Alko- 
hol nepřítel.  Dle  různých  pramenů. 

Čas.  úv.  roč.  XIII.  č.  5—6,  str.  11  nn. 
Hradec  Králové  1909. 
38.  Voňavka  J.,  Alkoholismus.  N. 

Věk  III.  (1909-10),  č.  35. 
39.  Konařík  B.,  Křížový  věstník. 

(O  alkoholismu.)  Katol.  záb.  a  pouč. 
listy  IX.  (1910),  43,  93,   172  nn. 

40.  [anonym],  Proti  alkoholu!  Pravda 
(Vid.)  III.  (1910),  č.  12. 

41.  Konařík  Bedřich,  Drobné  zprávy 
o  alkoholismu.  Katol.  záb.  a  pouč.  listy 
IX.  (1910),  9. 

42.  [anonym],   Kletba  našeho   lidu.  i 
[Opilství.]    Z    „Venkovana".    Kř.   Děl. 
VIII.  (1910),  83;  tamt.  str.  101.  ; 

43.  Ferstl  Ant.,    (přel.  Aug.  Luzný),  \ 
Otázka  alkoholová  v  přítomnosti.  Šest 
promluv.  V  Olomouci  1911. 

44.  [anonym].  Tekutý  chléb.  [Časová 
črta  od  Jiřího  Asmussena  v  Hamburku. 
O  pivě.)   Rod.  výchov.  XII.  (1911),  82. ' 

45.  [anonym],  Proti  alkoholu.  Pravda 
(Vid.)  IV.  (1911),  č.  36. 

46.  Fáhnrich  Jan,  Tyran-alkohol ! 
Důtklivé  slovo  k"  českému  lidu.  Místní 
příl.  k  čís.  13.  nn.  „Štítu"  V.  (1911). 

47.  Reyl  Fr.,  Dr.,  Alkohol  nepřítel 
lidstva.  Křesť.  org.  1911  (Hr.  Král.),t45. 
48.  Javornický,  Nepřítel  lids  va. 

(O  alkoholu.)  Naše  ml.  III.  (1911),  č.  3. 
49.  K.,  Nepřítel  chudobných.  (O  al- 

koholu.) Sel.  Hl.  XIV.  (1911),  č.  52. 
50.  Sylván  Václav,  Alkohol  —  ne- 

přítel. Mlád.  IV.  (1911-12),  č.  12. 
51.  Sión  Beneš,  Zabiják-alkohol. 

Kř.  Děl.  X.  (1911-12),  135.  , 

52.  Ilja,  Alkohol-zabiják.  Katol.  učitel 
V.  (191.3),  132. 

53.  Konařík  Bedřich,  Čtyři  lidové 
přednášky  proti  alkoholismu.  Druhé 
vydání.  V  Praze  [b.  r.].  Srv.  str.  478 
č.  19. 

54.  [anonym],  Opilství  zakuklené. 
Maria  VIII.  (1901),  68. 

55.  [anonym].  Alkoholismus  zaku- 
klený. [Pití  piva  na  výletech  a  zába- 
vách.] Katol.  Listy  1901,  č.  104. 

56.  -a,  Alkoholismus  v  Německu. 
Č.  Kr.  VII.  (1905),  ̂ č.  35. 

57.  [anonym],  Řádění  alkoholismu 
v  Anglii.  Lidům.  L  (1912),  148. 

58.  Konařík  Bed.,  Co  soudí  myslitelé 

o  pijáctví.  „Křížové  knihovny-  č.  8. Vel.  Kunčice  pod  Radh.  1911. 
59.  [anonym],  Lev  Tolstoj,  slavný 

ruský  spisovatel,  o  lihových  nápojích. 

(Vyňato  z  „Rozhledů  po  lidumilství" 
řízených  JUC.  Cyr.  Vlkem.)  Kříž  VL 
(1899),  151. 

60.  Marie  H.,  Žena  o  alkoholismu. 
Eva  VI.  (1909),  29. 

61.  [anonym],  O  příčinách  alkoho- 
lismu. Č.  Kr.  III.  (1901),  č.  26. 

62.  Koželuha  Fr.  v  Pitíně,  Opilství 
a  jeho  příčina.  Sel.  Hl.  VI.  (1903),  č.  4. 

63.  Fabián  Jos.,  Sklenice  a  blaho- 
byt. Dle  spisu  „Das  letzte  Glas"  od F.  X.  IVetzcla  volně  přeložil  J.  F. 

Seraf.  přít.  dít.  II.  (1909),  60. 
64.  Fáhnrich  J.,  Alkohol  a  blahobyt. 

Práce  (Hr.)  Vlil.  (1911),  č.  17. 
65.  Statečky  Jožka,  Co  nás  rolníky 

ničí?  (Pijáctví.)  Sel.  list  IV.  (1905-6), 
č.  47. 

66.  [anonym],  540  domů  a  76  hospod ! 
(Kdo  vyrábí  proletariát?)  Č.  Kr.  XI. 
(1909),  č.  28. 

67.  Kadlčák  J.  M.,  Proč  hyneme. 
(O  příčinách  úpadku  národohospodář- 

ského: Kouření.  Lihoviny.)  Sel.  Str.  II. 
(1905-6),  129. 

68.  Doležal  Fr.,  Karban  a  opilství. 
(Výstraha  rolníkům  před  ním.)  Sel.  lisí 
I.  (1902-3),  č.  10. 

69.  Kachník  Jos.,  Dr.,  Útratnost  a 
pijanství.  Naše  mlád.  I.  (1909),  13. 

70.  Krounský  Josef,  K  našemu  boji. 
Z  knihy  zapomenutého  již  spisovatele. 
(O  pijáctví.)  Sel.  hst  III.  (1904-5),  č.  7. 

71.  Vb.,  Kdy  se  v  našich  obcích  pije 
korala?  Sel.  Hl.  IX.  (1906!,  č.  8. 

72.  [anonym],  K  čemu  jest  dobrá 
kořalka.  Štít  IV.  (1910),  č.  22. 

73.  [anonymi,  Delnictvo  a  pijáctví. 
Ochr.  lidu  I.  (1911),  č.  7. 



920 Sociologie  a  charita. 

74.  [anonym],  Následky  alkoholu  a 
dělnictvo.  (Výstraha  před  alkoholem.) 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  II.  (1903),  10. 

75.  [anonym],  Alkohol  a  dělnická 
otázka.  Práce  (Hr.)  IX.  (1912),  č.  1. 

76.  Konaiik  B.,  O  podmínkách  lid- 
ského zdraví.  (Dle  Dr.  Lahmana  a  j.) 

Eva  V.  (1908),  117. 
77.  Fabián  Jos.,  (dle  spisku  „Das 

letzte  Glas"  od  Fr.  X.  Weizela  volně 
přeložil).  Sklenice  a  zdraví.  [Proti 
alkoholismu.]  Seraf.  přítel  dítek  V. 
(1911-12),  5. 

78.  Gossl  F.,  Lihové  nápoje  a  jich 
škodlivé  následky.  SI.  pr.  roč.  IX., 
č.  11.  V  Praze  1899. 

79.  Orlický  Fr.,  rolník,  O  zhoubném 
působení  kořalky.  Sel.  list  I.  (1902-3), 
č.  21. 

80.  [anonym],  Zhoubnost  lihovin  na 
lidské   zdraví.   I.   Ledviny  (Prof.  Dr. 
Weichsdbaum),    Ochr.   lidu  II.   (1912), 
č.  3.  11.  Žaludek,  t.  č.  4.  III.  Játra,  /.  č.  5. 

81.  Jelínek  F.,  Otrava  alkoholem. 
Naše  ml.  III.  (1911),  č.  13  str.  4.  Srv. 
též  f.  č.  15  str.  6. 

82.  [anonym].  První  následky  opi- 
losti. Všeob.  Rádce  I.  (1910-11),  13. 

83.  Brázda  J.  J.,  Alkoholismus  jako 
příčina  nemocí,  junáckým  přátelům  dle 
Dr.  Frohlicha  podává  .  .  .  Sel.  Oml. 
VII.  (1908-9).  25;  /.  str.  42. 

84.  Vrba  Rudolf,  Kořalka  zkázou 
ruského  lidu.  Sel.  list  III.  (1904-5),  č.  48. 

85.  G[alase]k  Otto,  Duševní  choroby 
a  alkohol,  (Dle  přednášek  MUDra. 
Fučíka.)  Rozhl.  po  lidům.  1903,  55. 

86.  [anonym],  Je  alkohol  zdrojem 
síly  tělesné?  Lidům.  I.  (1912),  86. 

87.  [anonym],  Lihové  nápoje  a  délka 
lidského  života.  Lidům.  II.  (1913),  44. 

88.  [anonym],  Neotravujme  dětí! 
(Proti  alkoholismu.)  Č.  Ž.  (Pr.)  1901-2 
(IV.),  141.*) 

89.  Voňavka  Modest,  CSsS.,  Smí-li 
mládež  požívati  lihových  nápojů?  Kř. 
Šk.  VI.  (1907),  216, 

90.  Ferstl-Lužný,  Dítě  a  lihoviny. 
Ochr.  lidu  II.  (1912),  č.  11  n. 

91.  [anonym,  ze  spisu  Ed.  Weisze 
„Jugend  und  Lebensfreude  ohne  Alko- 

hol"], Účinky  alkoholu  v  mládí.  Ochr. 
lidu  I.  (1911),  č.  9. 

92.  [anonym],  Alkohol  a  jeho  vliv 
na  duševní  vývin  mládeže.  (Píše  dr. 
lékařství.)  Práce  (Hr.)  111.  (1906),  č,  4, 

93.  [anonym],  Alkohol  a  cholera. 
Ochr.  lidu  I.  (1911),  č.  9. 

•)  Viz  výše  str.  850  č.  232. 

94.  [anonym],  Alkohol  strůjcem  ne- 
štěstí. Lidům.  I.  (1912),  107. 

95.  [anonym],  Oběti  alkoholismu. 
Lidura.  I.  (1912),  124. 

96.  Axman  F.,  Zápisky  starého  kan- 
tora (o  následcích  pijáctví),  Ochr,  lidu 

II.  (1912),  č.  7. 
97.  Vaněček  Fr.,  Pokrok.  (O  alkoho- 

lismu, sebevraždách,  zločinnosti  mlá- 
deže.) SI.  pr,  roč.  I,,  č.  13.  V  Praze 

1891 

98.  [anonym].  Námitky  opilců  (a  od- 
povědi na  ně),  Ochr.  lidu  I.  (1911), 

č.  11. 
99.  Tagliaferro  Jan,  Proč  piješ? 

Dle  polského  spisu  faráře  Kapice 
vzdělal.  V  Praze  1904, 

100.  Paulus  V.,  Proč  lidé  pijí  ko- 
řalku. Sel.  list  II.  (1903-4),  č.  16. 

101.  -a,  Mylné  názory  v  lidu  o  do- 
mnělé užitečnosti  alkoholu,  Katol.  Listy 

1900,  č.  211. 
102.  [anonym].  Mylné  názory  v  lidu 

o  domnělé  užitečnosti  alkoholu.  Kříž 
VII.  (1900),  125. 

103.  [anonym],  Stát  špatný  počtář. 
[O  alkoholismu.]  Kř.  Děl.  IX.  (1911),  130. 

104.  V^etzel  F.  X.,  přel.  Jos.  Fabián, 
Sklenice  a  rodina.  (Proti  alkoholismu.) 
Seraf.  přít.  dít.  III.  (1909-10),  57. 

105.  Fáhnrich  J.,  Alkohol  a  rodina. 
Práce  (Hr.)  VIII.  (1911),  č.  18. 

106.  Vaněček  Fr.,  Rodina  opilcova. 
(Popul.  pojed,  o  následcích  pijanství.) 
SI.  pr,  roč.  VI.,  č,  8,  V  Praze  1896. 

107.  Axman  Fr.,  Ze  vzpomínek  nad- 
učitele  Axmana  (o  alkoholicích).  Ochr. 
lidu  II.  (1912),  č.  6. 

108.  Fabián  Jos.,  Sklenice  a  čest. 
Dle  spisu  „Das  letzte  Glas"  od  F.  X. Wetzela  volně  přeložil  J.  F,  Seraf. 
přít.  dít.  II.  (1909),  69. 

109.  Fáhnrich  J.,  Alkohol  a  dnešní 
svět.  Práce  (Hr.)  VIII.  (1911),  č.  16. 

110.  Javornický  a  Konařík,  Může 
alkoholik  ,plniti  desatero  Božích  při- 

kázání? Úvaha.  Katol,  záb.  a  pouč. 
listy  IX.  (1910),   172;   t.  X.  (1911),  8. 

111.  J.  H.  T.  IJ.  Hais-Týnecký], 
Střežte  se  lihovin !  Kř.  Děl.  VIII.  (1910), 4. 

112.  Votýpka  Josef,  Výstraha  od 
pití  páleného,  kterouž  dal  v  devíti 
poučeních  o  svatém  postním  čase 
r,  1840  milé  osadě  Popovické.  V  Praze 
1841. 

113.  Votýpka  J.,  Sluší-li  váhati  a 
nepouštěti  se  v  boj  proti  obludě  věku 
tohoto  [kořalce].  ČKD.  1843,  28. 

114.  Koněrsa  Josef,  učitel  v  Slav- kovicích  u  Nového  Města  na  Moravě, 



Sociologie  a  charita. 

921 

Pryč  s  kořalkou.   Na  Kr.  Vinohradech 
1885. 

115.  [anonym],  Boj  proti  kořalce. 
Pr.  Týden.  IV.  (1885),  č.  15. 

116.  [anonym],  Proti  „jedovým 
chýším".  [Proti  koralečnímu  moru.] 
Več.  Nov.  IV.  (1891),  č.  94. 

117.  [anonym],  Boj  proti  nepříteli 
lidu.  [Proti  alkoholismu.]  Lid.  list  IV. 
(1899-1900),  257. 

118.  G[alase]k  Otto,  Obrana  proti 
alkoholismu.  Rozhl.  po  lidům.  1903,  6. 
,119.  [anonym].  Boj  proti  alkoholu. 
Cech  1905,  č.  146. 

120.  Tagliaferro  Jan,  Vzhůru  proti 
alkoholu!  Všem  lidem  dobré  vůle  po- 

dává. V  Třebíči  1907. 

121.  Bulíř  K.,  MUDr.,  Boj  proti  ne- 
střídmému  požíváni  lihovin.  Kř.  Děl. 
VI.  (1908),  42. 

122.  (anonym].  Boj  proti  alkoholu. 
Kor.  KD.  1909,  25. 

123.  Javornický,  Odstraňme  největ- 
šího škůdce  lidstva  alkohol!  Katol. 

záb.  a  pouč.  listy  IX.  (1910),  173. 
124.  [anonym],  Boj  proti  lihovinám. 

Sel.  list  X.  (1911-12),  č.  38. 
125.  [anonym],  Pryč  s  alkoholem. 

Lidům.  I.  (1912),  125. 
126.  -a.  Hnutí  proti  alkoholismu.  (Jeho 

nutnost.)  Č.  Kr.  VII.  (1905),  č.  19. 
127.  Berková  Františka,  Hnutí  proti- 

alkoholické.  \ácl.  XXV.  (1904),  20. 
128.  stejskal  Fr.,  Antialkoholické 

hnutí.  CKD.  1905,  281. 
129.  Paulik  Raimund,  rolník  v  Jiříko- 

vicích  na  Moravě,  Co  máme  rolníci 
činiti?  (O  boji  proti  alkoholismu.)  Sel. 
list  I.  (1902-3),  č.  4. 

130.  Spála  Emil,  rolník,  Rolníci, 
dejme  výhost  kořalce!  Sel.  Hl.  II. 
(1899),  č.  19. 

131.  [anonym],  Rozhledy  v  boji  proti 
alkoholu.  Lidům.  I.  (1912),  10. 

132.  [anonym].  Rozhled  v  bojí  proti 
alkoholismu.  Lidům.  II.  (1913),  57. 

133.  [anonym].  Boj  proti  moru  kora- 
lečnímu [o  starších  čes.  spisech  proti 

alkoholismu].  Hl.  XVIII.  (1901),  491. 
134.  [anonym],Jeden  lék  proti  „kora- 

lečnímu moru"!  (Zavírat  kořalny  od 
4  hod.  v  sobotu  do  8  hod.  ráno  v  pon- 

dělí a  o  svátcích.)  Več.  Nov.  Vil.  (1894), 
č.  138. 

135.  [anonym].  Jak  za  starodávna 
bojovali  proti  alkoholismu.  Lidům.  1. 
(1912),  46. 

136.  Konařík  B.,  Boj  proti  alkoho- 
lismu a  jeho  léčení  v  zemích  prote- 

stantských. Eva  VII.  (1910),  193. 

137.  Racek  Jan,  Umění,  kořalku  bez 
násilí  potlačiti,  aneb:  nejlepší  pro- 
středkové  k  zamezení  kořalečního  moru, 
k  uzdravení  nakažených,  způsobení 
láce  mezi  lidem  a  upevnění  mravnosti, 
s  výstrahou  před  krmením  výpalky  a 
udáním  homeopatického  léčení.  Dle 
myšlenky  jistého  ostro  vtipného  biskupa. 
V  Praze  1847. 

138.  Bečvan  Jan,  Jak  bojovati  proti 
alkoholismu.  Hl.  XIX.  (1902),  373. 

139.  Schwienhorst,  Dr.,  Jak  zacho- 
váme náš  lid  před  nebezpečím  alko- 

holismu? Vést.  KD.  XII.  (1911-12),  339. 
140.  Žejdlík  Jos.,  Úvaha  o  prostřed- 

cích na  odstranění  pijáctví.  Sel.  list  II. 

(1903-4),  č.  24. 
141.  Konařík  Bedř.,  Moderní  pro- 

středky boje  proti  alkoholismu.  NŽ. 
1905,  283. 

142.  Konařík  Bedř.,  Reforma  spole- 
čenských poměrů  —  reforma  pijáctví. 

N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  34. 
143.  Konařík  Bedř.  (redigoval),  Proti- 

alkoholní  manifestace  v  Prostějově 

9.  ledna  1910.  Zvi.  otisk  „Evy".  Pro- 
stějov [b.  r.]. 

144.  Bukovský  J.  W ,  Pravidla  ži- 
vota. (O  návštěvě  hospod.)  Sel.  list 

IV.  11905-6),  č.  49. 
145.  [anonym  j.  Desatero  článků 

proti  lihovinám.  Přít.  lidu  II.  (1902),  60. 
146.  Konařík  Bedřich,  Rodičům  do 

památníku.  (Návrh  letáku  proti  alko- 
holismu.) Eva  IV.  (1907),  26. 

147.  Konařík  Bedřich,  Rodičům  do 

památníku  [o  alkoholismu).  V  Prostě- 
jově [b.  r.].  Antialkohol.  brožur  a  le- 
táků č.  2. 

148.  Konařík  Bedřich,  Kočovná  vý- 
stava protipijácká.  Stručný  přehled 

alkoholické  otázky.  Vel.  Kunčice  p.  R. 

[b.  r.]. 149.  Konařík  Bedřich,  Kočovná  vý- 
stava protipijácká.  Slovem  provází . . . 

Lidům.  I.  (1912),  59. 
150.  Konařík  Bedřich,  PoUardova 

methoda  v  soudnictví  (jde-li  o  alko- 
holiky). Lidům.  I.  (1912),  26. 

151.  Konařík  Bedřich,  PoUardova 
methoda  v  soudnictví  [s  opilci].  XX. 
Věk  I  (1912),  č.  61. 

152.  Konařík  Bedřich,  PoUardova 
methoda  v  soudnictví  [s  opilci].  Leták 
[bez  udání  místa  a  roku]. 

153.  [anonym].  Pryč  s  pijanskými 
obyčeji  při  církevních  slavnostech  a 
výkonech.   Ochr.  lidu   II.  (1912),  č.  2. 

154.  [anonym].  Kapitolka  o  postu. 
Katol.  záb.  a  pouč.  listy  1912,  35. 



£22 Sociologie  a  charita. 

155.  [anonym],  Půst.  (Úvaha  soci- 
ální.) Naše  Oml.  I.  (1912),  65. 

156.  Svlvan  Václav,  Půst  —  dobro- 
diním lidstva.  (O  střídmosti.)  Mládež 

IV.  (1912),  č.  8. 
157.  Soldát  AI.,  Dr.,  Žijte  prostě! 

[O  abstinentismu.J  Rozhl.  1.  (1908),  19. 
158.  Galia  Jan  Nep.,  Slovo  o  zdrže- livosti. ČKD.  1846.  113. 
159.  G[alase]k  Otto,  Jest  oprávněn 

požadavek  úplné  zdrželivosti  opojných 
nápojů?  Rozhl.  po  lidům.  1903,  28. 

160.  Mlčoch  Aug.,  Co  bychom  měli 
píti?  Dle  G.  Bunge  podává.  Eva  I. 
(1904),  58. 

161.  Bečvan  Jan,  Abstinence  a  kře- 
sťanství. Hl.  XVni.  (19011.  342. 

162.  Resl  Jcs.,  Abstinentismus.  Ně- 
kolik volných  slov  o  jeho  významu. 

Stud.  Hl.  I.  120. 
163.  Havelka  Jan,  Abstinentismus. 

Dorost  11.  (1911),  č.  8. 

164.  Sylván  Václav,  Něco  o  absti- 
nenci. Mládež  V.  (1912-13).  č.  4. 

165.  Jedlička  František,  Dej  ti  Pán 
Bůh  dobré  zdraví  a  dlouhý  život. 
[O  střídmosti,  čistotě,  kouření,  tanci.] 
Z  Fr.  X.  Wetzlovy  a  vlastní  zkušenosti 
podává.  SI.  pr.  roč,  X.,  č.  3.  V  Praze 
1900. 

166.  Růžovský  Květoslav,  Láska 
k  vodě  v  praksi.  (Proti  pití  lihovin.) 
Mládež  IV.  (1912),  č.  8. 

167.  Perútka  Fr.,  Katechismus  stříd- 
mosti a  zdrželivosti.  Nákl.  „Děd.  sv. 

Cvriila  a  Method.'  [Otisk  z  podilu 
č.'49].  V  Brně  1902. 

168.  Triimmel  V.,  Snahy  o  rozšiřo- 
vání střídmosti.  Listy  střídmosti  (příl. 

k  Rozhl.  po  lidům.)  1911,  1. 
169.  L+4,  Apoštolát  střídmosti.  N. 

L.  XIII.  (1903-4),  č.  37. 
170.  H.  V.,  Apoštolát  střídmosti.  N. 

L.  XIV.  (1904-5),  č.  26. 
171.  Vlasáková  Julie,  Vychování 

k  střídmosti.  Č.  Ž.  (Bud.)  IV.  (1911-12), 
č.  5. 

172.  [anonym],  Lev  XIII.  a  jeho  sta- 
novisko k  otázce  protialkoholické. 

Lidům.  I.  (1912),  145. 
173.  Konařík  Bedř.,  Katoličtí  apo- 

štolově střídmosti.  (Mathew.  Manning. 
Egger.)  Lidumil  I.  (1912),  103. 

174.  [anonym],  Theobald  Mathew, 
katolický  apoštol  střídmosti.  Besídka 
záb.apouč.  [příl.  Pr.  Týden.]  I.  (1887),  3. 

175.  [anonym],  Katoličtí  apoštolově 
abstinence.  (I.  C.  Teobald  Mathew. 
II.  Dr.  Aug.  Egger,  biskup  ve  Sv.  Havlu. 

1 III.  Kardinál  Manning.)  Ochr.  lidu  11. 

(1912),  č.  10. 
176.  íanonyml.  Biskup  (Latty  v  Cha- 

lonsu)  "proti  alkoholismu.  Hl.  XVIII. 
(1901),  800. 

177.  Keller  Fr.,  Dr.,  Biskup  Augu- 
stin Egger,  [vůdce  katol.  hnutí  pro 

abstinenci].  Rozhl.  po  lidura.  1906,  76. 
178.  Katolický  křížový  spolek  proti- 

alkoholický.  Acta  curiae  Brun.  1911, 

231. 179.  [anonym],  Katolický  křížový 
svaz  na  potírání  alkoholismu  v  Rakou- 

sku. Acta  curiae  Brun.  1912,  66. 
180.  Konařík  Bedř.,  Kněz  v  boji 

proti  alkoholismu.  Vést.  Jedn.  duch. 
brn.  1909-10,  119. 

181.  Vaněček  Fr.,  Temperanční  hnuti 
v  kněžstvu.  [Potřeba  jeho  u  lidu.]  RD. 
1905   535. 
^^182.  Hakl  B.,  Které  prostředky  má duchovní  pastýř  po  ruce,  jimiž  by  proti 

pití  kořalky  a  jiných  lihových  nápojů 
v  osadě  se  vzmáhajícímu  působil?  a 
nebylo-Ii  by  na  čase,  jednotu  nejsvě- 
tějšího  jména  Ježíš,  pastýřským  listem 
blahé  paměti  nejdůst.  p.  biskupa  Karla 
ze  dne  30.  listop.  1851  schvalovanou, 
v  některých  farnostech  opět  do  života 
uvésti  neb  nově  založiti.  [Konferenční 
otázka  králové-hradecká  z  r.  1884.] 
Past.  1886,  627. 

183.  [anonym],  Poněvadž  v  mnohých 
krajinách  je  rozšířena  politování  hodná, 
pro  tělo  a  duši^  zhoubná  ínáchylnost 
k  lihovým  nápojům  (kořalce),  jest  zod- 

pověděti otázku,  jak  lze  s  pastorálního 
stanoviska  nejúčinněji  proti  tomu  bo- 

jovati. (Vyříz.  III.  otáz.  pastor,  konfer. 
diec.  brněn.  r.  1907.]  Acta  curiae  Brun. 
1908,  372. 

184.  Svaz  kněží  s  mezinárodní  kato- 
lické sdružení  proti  alkoholu.  Ord.  list 

Litom.  1904,  č.  44  str.  365. 
185.  [anonym],  Lékaři  kazatelé  ná- 

boženství. (Proti  alkoholismu.)  Lid. 
list  III.  (1898-99),  č,  1. 

186.  [anonym].  Úřednictvo  aantial- 
koholismus.  N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  48. 

187.  Hurt  Aug.,  abitur.  učit.  ústavu 
z  Příbora,  Student  a  abstinentismus. 
[Přednáška  na  sjezdu  katol.  student, 
v  Kroměříži  1912.]  Stud.  HL  V.  (1912- '  1913),  23. 

'  188.  [anonym].  Hnutí  abstinentni  a 
dělnictvo.  Práce  (Hr.)  IX.  (1912),  č.  21 nn. 

I  189.  [anonym],  ̂ Co  musí  žena  vě- 
děti o  alkoholu?  C  Ž.  (Pr.)  IV.  (1901- 

1902),  157. 



Sociologie  a  charita 923 

190.  G[alase:k  Otto,  Jaký  úkol  má 
žena  ve  hnutí  antialkoholickéra?  Rozhl. 
po  lidům.  1903,  17. 

191.  Jiránková  Bož.,  Žena  v  boji 
proti  alkohojismu.  Eva  II.  (1905),  102. 

192.  es.  Žena  v  boji  pro  lihovinám. 
Maria  XIV.  (1907),  61. 

193.  Bečvan  Jan,  Otázka  antialko- 
holická  u  mládeže.  Hl.  XVIII.  (1901), 
410. 

194.  [anonym,  dle  /oersíera],  Mlá- 
deži, chraň  se  alkoholu!  Mlád.  III. 

(1910-11),  č.  7. 
195.  Pekar  Arnošt,  MUDr.,  O  ochra- 

ně mládeže  před  moderním  morem 
[alkoholismem,  kouřením,  pohlav.  cho- 

robami]. Zpr.  o  V.  všeob.  sjezdu  katol., 
Hr.  Kr.  1910,  163. 

196.  [anonym].  Chraňme  mládež 
pití  lihovin.  Rod.  Vych.  III.  (1902),  155. 

197.  R.  S.,  Alkohol  a  školní  vysvěd- 
čení. [Působnost  jeho  na  prospěch 

v  učení.]  RD.  1909,  ̂ 96. 
198.  [anonym],  Alkoholismius  a  škola. 

("Zásady  přijaté  konferencí  učitelskou 
v  Kielu.)    Č.  Ž.  (Pr.)  V.  (1902-3),  139. 

199.  [anonym].  Boj  školy  proti  al- 
koholismu. Vest.  KD.  XII.  (1911-12), 

40. 
200.  [anonvm].  Abstinence  a  školní 

dítky.  Ochr.  lidu  II.  (1912),  č.  5. 
201.  [anonym],  Alkohol  a  katechese.  ■ 

Vést.  katech.  XVI.  (1913),  65. 
202.  Stejskal  Fr..  Anti^lkohoiické 

hnutí  v  diecesi  lutyšské.  ČKD.  1905, 
281. 

203.  [anonym!,  Náboženské  nebo 
neutrální  spolky  proti  pijáctví?  Ochr. 
lidu  I.  (19il),  č.  12. 

204.  Konařík  Bedřich,  Křížový  spo- 
lek a  jeho  odbory.  Velké  Kunčice 

u  Frenštátu  [b.  r.].  Tištěno  v  Prostě- 
jově. 
2U5.  Mašíalíř  Jan  Kř.,  Zemský  spo- 

lek proti  alkoholismu.  N.  L.  XIV.  (1904- 
1905),  č.  41, 

206.  [anonym].  Proti  alkoholismu. 
(Schůze  zemského  komitétu  kongresu 
proti  alkoholismu  27.1ist.  1900.)  Č.  Kr. 
II.  (1900),  č.  48. 

207.  [anonym],  Abstinentní  svaz 
českoslovanský.  Ochr.  lidu  I.  (1911), 
č.  6. 

208.  Konařík  B.,  Sjezd  antialkoho- 
lický  [v  Praze  1908].  N.  Věk  I.  (1907- 
1908),  č.  38. 

209.  Konařík  B.,  Glossy  k  antialko- 
holickému  sjezdu  [v  Praze  1903].  N. 
Věk  I.  (1907-8),  č.  32 

210.  'anonym].  Třetí  rakouský  sjezd 
proti  pijáctví  v  Solnohrade  [r.  19121. 
Lidům.  I.  (1912),  173. 

211.  [anonym],  Protialkoholový  sjezd 
v  Lublani  [29.  a  30.  prosince  19121 
Vést.  KD.  XIII.  (1912-13),  135. 

212.  [anonym].  Osmý  mezinárodní 
kongres  ve  Vídni  proti  zneužívání  al- 

koholu [9.  dubna  19011.  Katol.  Listy 
19(Jl,  č.  97. 

213.  [anonym],  Osmý  mezinárodní 
kongres  ve  Vídni  proti  zneužívání  al- 

koholu (1901).  C.  Kr.  III.  a901),  č.  15. 
214.  [anonym!,  Devátý  mezinárodní 

sjezd  proti  alkoholu  [1903].  Katol. 
Listy  1903,  č.  109. 

215.  [anonym],  Devátý  mezinárodní 
sjezd  proti  alkoholu  v  Brémách  (r.  1903). 
C.  Kr.  V.  (1903),  č.  17. 

216.  [anonym],  X.  mezinárodní  sjezd 
proti  alkoholismu  (v  Paříži  1905).  Cech 
1905,  č.  256. 

217.  [anonym],  Dvanáctý  protialko- 
holický  mezinárodní  kongres  v  Lon- 

dýně (1909).     Č.  Kr.  XI.  (1909),    č.  31. 
218.  [anonym],  XIIL  mezinárodní 

sjezd  proti  pijáctví  v  Haagu  (11.-16. 
září  1911).    Ochr.  lidu  I.  (1911),  č.  10. 

219.  [anonym],  Daň  z  líhu  na  říšské 
radě  [1S8S].  Pr.  Več.  Nov.  I.  (1883), 
č.  42. 

220.  Kyjovský  V.,  Dr.,  Zákon  proti 
opilství.  Děl.  Nov.  IV.  (1S94-5),  58. 

221.  [anonym].  Zákon  na,zamezení 
opilství.  (Jeho  potřeba.)  C.  Kr.  IV. 
(1902),  č.  50. 

222.  [Stojan  Ant.,  Dr.l,  O  zákoně 
na  zamezení  opilství.  (Dle  zprávy 
zpravodaje  poslance  Dra.  Stojana.) 
Katol.  Listy  1903,  č.  174.  Sel.  HI.  VI. 
(1903),  č.  29. 

223.  [anonym].  Zákon  proti  opilství, 
rjeho  potřeba  a  prospěšnost.]  Sel.  Hl. 
XIII.  (1910),  č.  50. 

224.  [anonym].  Zákon  na  obmezo- 
vání opilství  (v  Rakousku].  Jitř.  IV. 

(1910),  č.  12. 
225.  [anonym].  Zákon  na  obmezo- 

váni opilství.  [Návrh  zákona  v  říšské 
radě  rakouské.  Vyňato  z  „Jitřenky".] Kř.  Dél.  Vlil.   (1910),  164. 
226.  Pazderka  Jos.,  Co  činí  se 

v  Anglii  nroti  pijanství.  Past.  1883, 316. 
227.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Anglický  nový 

zákon  proti  pijáctví.  Rozhl.  po  lidům. 
1899,  66. 

228.  Borový  Kl.,  Dr.,  Vojsko  spásy 
v  Anglicku.  ČKD.  1882,  573. 

229.  Královec  J.  O.,  Armáda  spásy. 
Rozhl.  po  lidům.  1904,  73, 



924 Sociologie  a  charita. 

230.  Postnikov  F.,  (přel.  Václav 
Riegel),  Armáda  spásy.  Kozhl.  po  li- 

dům. 1904,  99. 
231.  [anonym],  Generál  Booth  v  Ber- 

líně. (Vyňato  z  článku  prof.  dra  Fuss- 
bendra  v  časopise  „Charitas".)  Rozhl. 
po  lidům.  1905,  2. 

232.  S(tránský)  R(udolf),  „V  pa- 
měti věčné  žíti  bude  spravedlivý." 

Pohrobní  vzpomínka  na  generála  ar- 
mády spásy  t  Williama  Bootha.  Květy 

lás.  VIII.  (1912),  166. 
233.  Vlk  Fr.  Cyr.,  P.  Mathew,  apo- 

štol střídmosti  v  Irsku.  Životopisný 
obraz.  Listy  střídm.  (příl.  k  Rozhl.  po 
lidům.)  1901,  3. 

234.  Tagliaferro  J.,  P.  Theobald 
Mathew,  irský  apoštol  střídmosti. 
V  Brně  1904. 

235.  -V-,  Norvéžský  zákon  o  ko- 
řalce. Horn.  listy  I.  (1896-7),  52. 

236.  [anonym].  Zákony  proti  opilství 
ve  Spojených  státech.  Pr.  Týden.  II. 
(1883),  č.  19. 

237.  K[opal  Petr],  Mezinárodní  sjezd 
proti  alkoholismu.  Obr.  1901,  131. 

238.  [anonym].  Sjezd  abstinentů 
v  Praze  [1908].  jitř.  II.  (1908),  č.  25. 

239.  [anonym],  IV.  charitativní  kon- 
gres rakouský  o  léčebnách  pro  alko- 

holiky. (Referát.)  Eva  VII.  (1910),  186. 
240.  [anonym],  Asyly  pro  pijáky. 

Eva  VI.  (1909),  367. 
241.  Konařík  B.,  Léčebna  pro  alko- 

holiky. V  Prostějově  a  Vel.  Kunčicích 
1908.  Brožur  a  letáků  antialkohol.  č.  3. 

242.  Konařík  B.,  Asyl  pro  alkoho- 
liky ve  Vel.  Kunčicích  pod  Radh.  Vel. 

Kunčice  [b.  r.].  Tištěno  v  Praze  [b.  r.j. 
243.  [anonym],  Asyl  pro  alkoholiky 

ve  Vel.  Kunčicích  pod  Radhoštěm  na 
Moravě.  Květy  lás.  1912,  139. 

244.  [anonym],  Prospekt  léčebny  Kří- 
žového spolku  ve  Vel.  Kunčicích  pod 

Radhoštěm.    Ochr.  lidu  I.  (1911),  č.  8. 
245.  [anonym],  Naše  léčebna  (pijá- 

ků ve  Vel.  Kunčicích  na  Moravě). 
Ochr.  lidu  I.  (1911),  č.  4. 

246.  [anonym],  Ku  zřizování  a  ve- 
dení léčeben  pro  alkoholiky.  Ochr.  lidu 

I.  (1911),  č.  10. 
247.  [anonym].  Ke  zřizování  a  ve- 

dení léčeben  pro  pijany.  N.  Věk  IV. 
(1911-12),  č.  64. 

248.  Konařík  B.,  Léčebný  ústav  pro 
alkoholiky.  Ve  Švédsku  (v  Eolshallu). 
Eva  V.  (1908),  340. 

249.  [anonym],  Léčebný  dům  pro 
pijáky  [zal.  řádem  sv.  Kamilla].  Hl. 
XIX.  (1902),  51. 

250.  [anonym],  O  překážkách,  které 
se  vyskytují,  chce-li  někdo  sám,  aneb 
chcete-li  někoho  dáti  léčiti  z  alkoho- 

lismu. Ochr.  lidu  II.  (1912),  č.  1. 
251.  Daněk  Ant.,  Dopisy  vyléčeného 

pijáka.  Ochr.  lidu  I.  (1911),  č.  5. 
252.  Dopis  vyléčeného  pijáka  (Anto- 

nína Danka).  Otištěno  z  antialkoholi- 

ckého  měsíčníku  „Ochrana  lidu"  roč. 
I.  č.  5.  Pravda  (Vid.)  IV.  (1911),  č.  20. 

253.  [anonym],  Dopis  vyléčence 
z  naší  léčebny  (ve  Vel.  Kunčicích). 
Ochr.  lidu  II.  (1912),  č.  6. 

254.  Kadlčák,  První  domovina  (pro 
schůze    spolků   katolických    v   Zubří 
u  Rožnova,   bez   lihovin   a   kouřem). 
Ochr.  lidu  II.  (1912),  č.  9. 

255.  Tagliaferro  J.,  (překlad).  Bratr- 
stvo střídmosti.  Rukověť  schválená  J. 

Em.  nejd.  knížetem  biskupem  vrati- 
slavským Jiřím  kardinálem  Koppem. 

Vydal  P.  Augustin  Arndí  T.  J.  Nákl. 
„Katol.  nedělního  listu"  ve  Vratislavi. Knihtisk.  Rudolfa  Vichnara  v  Přívoze 
na  Moravě,  1903. 

Z)  Ze  života  lidumilů. 

1.  Žundálek  Fr.  H.,  Lidumilné 
obrázky  z  dějin  církve.  Rozhl.  po  li- 

dům. 1904,  109. 
2.  Žundálek  Fr.  H.,  Lidumilné 

obrázky  z  dějin  církevních.  [Sv.  Jan 
Zlatoústý.  Sv.  Jan,  opatrovník  chudých.] 
Rozhl.  po  lidům.  1905,  7. 

3.  Vaněček  Fr.,  Po  stopách  bohu- 
milů  a^lidumilů.  (Sestry  Petra  Clavera. 
—  P.  Theodosius  Florentini,  zaklada- 

tel kongregace  Křížových  sester.  — 
Siebererův  sirotčinec  v  Innomostí.  — 
Ústav  Bartola  Longa  v  Neapolsku.) 
Vis.  1896-7,  732. 

4.  [anonym],  Svatý  Karel  Boromej- 
ský  vzorem  lidumilství.  Lidům.  í. 

(1912),  34. 5.  Kamenář  Karel,  Naši  přátelé. 
Obrázky  ze  života  lidumilů  a  spolků 
lidumilných.  [Sv.  Karel  Boromejský, 
arcibiskup  milánský.  Sv.  Vincenc  de 
Paula.  Spolky  sv.  Vincence  z  Paula 
v  Čechách.  Jean  de  la  Salle  a  Školní 
bratří.  Sv.  Josef  z  Kalasance,  zaklada- 

tel pobožných  škol.  Některé  lidumilé 
ústavy  a  spolky  v  Rakousku,  zvláště 
v  Čechách.,  (Ústavy  pro  chudé.  Ne- 

mocnice. Ústavy  pro  hluchoněmé  a 
slepé.  Sirotčince.)  Kněz  Jan  Bosco, 

apoštol  opuštěné  mládeže.  Abbé  Rous- 



Sociologie  a  charita. 
925 

sel.  Jan  Valerian  Jirsík,  biskup  budě- 
jovický.] Hl.  katol.  sp.  tisk.  roč.  XX. 

č.  1.  V  Praze  1889. 
6.  Vlk  Frant.  Cyril,  Ve  světle  a 

teple  charity.  (1.  Dílo  sv.  Filipa  Neri 
—  2.  Malé  sestry  chudých.)  Vis.  1901- 
1902,  829. 

7.  [anonym],  Klemens  Maria  Hof- 
bauer  apoštolem  charity.  Lidům.  I. 
(1912),  67. 

8.  Palacký  Jan,  Dr.,  (dle  Sam.  Sid- 
neye).  Karolina  Chisbolmová  [zakla- 

datelka asylů  pro  přistěhovalé  dívky 
v  Austrálii].   Bl.  III.  (1857),  díl  11.  147. 

9.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Hrdina  charity 
[Lev  XIII].    Rozhl.  po  lidům.  1903,  37. 

10.  S(tavěl)  J.,  Papež  Pius  X.  hrdi- 
nou v  lidumilství.  (Přel.  z  němč.)  Li- 

dům. L  (1912),  6. 
11.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Služebníci  a  slu- 

žebnice charity.  I.  Kardinál  Sanfelice. 
Rozhl.  po  lidům.  1899,  11;  ÍI.  Učitel 
Filip  Hover.  Tamt.,  42. 

12.  [anonym],  Vzorové  katolické 
lásky.  Kněz  Las-Casas,  otec  Indiánův. 
Bl.  1852,  199. 

13.  Janovský  František,  Hrdinové 
křesťanští.  (Kardinál  Lavigerie,  apo- 

štol Afriky.  —  P.  Damian  de  Veuster, 
apoštol  malomocných.  —  Jazykozpytné 
zásluhy  katolických  missionářů.  — 
Disputace  P.  Valeriana  de  Magnis, 
kněze  řádu  kapucínského,  a  Dr.  Bar- 

toloměje Nigrina.  —  Sv.  Petr  Klaver, 
otrok  černých  otroků.)  V  Dačicích  [b.  r.]. 

14.  Janovský  František,  Bedřich 
Ozanam,  slavný  učenec  a  zakladatel 
konferencí  sv.  Vincence  z  Pauly.  Hl. 
katol.  spol.  tisk.  roč.  XXXIV.  č.  5.  (Ve 

spise  „Pod  praporem  pravdy".)  V  Pra- ze 1903. 
15.  R.  S.,  Bedřich  Ozanam,  dobro- 

dinec lidstva.  Kv.  lás.  VIII.  (1912),  109. 

16.  [anonym].  Překvapení.  (Ze  ži- 
vota Daviana,  arcibiskupa  bordeaux- 

ského,  podporovatele  chudiny.)  Maria 
XI.  (1904),  158. 

17.  ž.,  Překvapení.  (Ze  života  Da- 
viana, arcib.  bordeauxského,  otce  chu- 
diny.) Maria  XVIII.  (1911),  56.  (Viz 

číslo  předešlé.) 
18.  [anonym],  Jeho  Excell.  hrabě 

Karel  Ervín  z  Nostitz-Rienecků.  Květy 
lás.  1911,  174. 

19.  [anonym],  f  Jeho  Excell.  hrabě 
Karel  Ervín  z  Nostitz-Rienecků.  Kř. 
Děl.  X.  (1911-12),  71. 

20.  [anonym],  M.  V.  Zahradnický. 
Květy  lás.  1909,  132.  ! 

21.  Flekáček  Josef,  Josef  Benedikt 
Cottolengo.  Příspěvek  k  dějinám  katol. 
kněží  lidumilů  a  dobrodinců.  Vis.  1894- 
1895,  21. 

22.  Flekáček  Josef,  Josef  Benedikt 
Cottolengo.  Příspěvek  k  dějinám  ka- 

tolických kněží  lidumilů  a  dobrodinců. 
Kv.  lásky  IX.  (1913),  2.  (Viz  číslo  pře- 
dešlé.) 

23.  [anonym],  Tři  „klerikálové". 
(Prokop  Diviš.  Karel  Epée.  Jan  Bosco). 
C.  Ž.  (Plz.)  I.  (1908),  č.  2. 

24.  Červinková-Riegrová  Marie, 
Dva  katoličtí  apoštolově  opuštěné 
mládeže:  I.  Abbé  Roussel.  Seraf.  přít. 
dít.  I.  (1908).  č.  7.  str.  3.i  II.  Doni. 
Bosco.  Tamt.  č.  8-9,  str.  7.  (Vyňato 
z  jejího  spisu:  „Ochrana  chudé  a  opu- 

štěné mládeže".) 
25.  Kousal  Josef,  Kněz  Jan  Bosco 

a  salesiánská  kongregace.  ČKD.  1888, 1. 
26.  Flekáček  Jos.,  Kněz  Jan  Bosco 

a  řád  Salesiánu.  Z  ital.  přel.  Vis. 
V.  (1888-89),  1. 

27.  Pazderníková  Barb.,  Apoštol 
opuštěné  mládeže.  (Jan  Bosco.)  V  Pra- 

ze 1885. 
28.  B.  O.  R.,  Apoštol  mládeže.  Don 

Bosco.  Dle  různých  pramenů.  Patro- 
nát 1904,  4. 

29.  [anonym],  Lidumilné  ústavy 
kněze  Jana  Bosca.  Rozhl.  po  lidům. 
1895,  60. 

30.  [anonym],  Don  Bosco  a  jeho 
salesiánská  díla.  Květy  lás.  VI.  (1910),  1. 
31.  (Kopal  P.),  Procházka  Dom. 

Bosca  se  300  mladistvými  trestanci  do 
královského  parku.  Katol.  Listy  II. 
(1898),  č.  351. 

32.  [anonym],  Bosco  Jan,  kněz,  svým 
spolupracovníkům.  Bl.  1883,  116. 

33.  Provolání  lidumila  kněze  Jana 
Bosca  z  Turína  (za  přispění  Salesiá- 
nům  na  missie  v  jižní  Africe].  Pr.  Več. 
Nov.  I.  (1888),  č.  2. 

34.  Vrátný  Karel,  Desátý  výroční 
den  smrti  Dona  Bosca  [31.  ledna  1898]. 
Rozhl.  po  lidům.  1898,  51. 

35.  Vrátný  K.,  Kongragace  Salesi- 
ánu (v  Jižní  Americe.)  Rozhl.  po  li- 
dům. 1901,  25. 

36.  [anonym.].  Dobročinné  podniky 
Salesianů  v  roce  1893  a  záměry  pro 
rok  1894.  [Dle  Bulletin  Salésien.]  Rozhl. 
po  lidům.  1894,  97. 

37.  K.  V.,  Lístek  z  knihy  činnosti 
Salesiánův.  (Podle  ,Bolletinno  Sale- 
siano".)  Rozhl.  po  lidům.  1896,  146. 



926 Sociologie  a  charita. 

38.  Polzelbauerová  Leop.,  Činnost 
řádu  Salesiánů  na  poli  humanity  roku 
1892.  Rozhl.  po  lidům.  1893,  61. 

39.  Vaněček  Frant.,  „Mama  Mar- 
garet". (Matka  Boscova.)  Maria  IV. 

(1897),  14. 
40.  Zháněl  Ign.,  Práce  Dona  Ruy, 

nástupce  Boscova,  za  rok  1904.  Čech 
1905,  č.  117. 

41.  Vaněček  Fr.  X.,  Malý  Bosco 
v  Rakousku  [P.  Edm.  Hagerl.  Výchov. 
1896,  310. 

42.  [anonym],  P.  Edmund  Hager, 
rakouský  „Don  Bosco".  Životopisná 
črta  velikého  dobrodince  lidstva.  Květy 
lás.  1911,  72. 

43.  -ě-,  Český  apoštol  lidumilství, 
t  P.  Václav  Kliment  Petr  a  jeho  mladá 
kongregace.  Lid.  list  V.  (1900-1),   163. 

44.  [anonym],  Český  Bosco.  [Ant. 
Hofímann,  kaplan  na  Kr.  Vinohradech.] 
Cech  1913,  č.  78. 

45.  Šauer  z  Augenburgu  Jos.,  fdle 
yl/.  Gadueld),  Ctihodný  knéz  jos.  AUe- 
mand,  zakladatel  spolku  jinochů  ve 
Francii.  Hlasy  katol.  spol.  tisk.  roč.  33 
č.  2.  V  Praze  1902. 

46.  B.  O.  R.,  Adojf  Kolping,  otec 
katolických  tovaryšů.  Životopisná  vzpo- 

mínka. Patronát  1904,  121. 
47.  [anonym],  Bedřich  Aug.  de  Metz 

[spolu  s  vicomtem  de  Courteilles  za- 
kladatel ochranovny  v  Mettrayi].  Rozhl. 

po  lidům.  1894,  63. 
48.  Šauer  z  Augenb.  Jos.,  František 

Antoniu  hrabě  Sporck.  Rozhl.  po  lidům. 
1895,  1. 

49.  Voborský  Jan,  Miles  chrisíianus. 
(Rytíř  křesťansky.)  Nástin  doby,  života 
a  píjsobení  Františka  Antonína  hraběte 
Sporcka,  zakladatele  hospitální  nadace 
v  Kuksu.  Vis    1911-12,  289. 

50.  Voborský  Jan,  Milites  Christiani. 
(Rytíři  křesťanští.)  Studie  o  nábožensko- 
socjálním  píjisobení  hrabat  Sporckíi 
v  Cechách.  Vis.  1912-13,  244. 

51.  [anonym].  Lidumilné  obrázky  ze 
života  J.  Em.  kardinála  iSchonborna. 
Rozhl.  po  lidům.  1899,  108. 

52.  Vaněček  Fr.,  Bartolo  Longo. 
(Otec  opuštěných  dítek  zločinců,  od- 

souzených na  galeje,  a  zakladatel 
„Útulny  pro  dítky  odsouzenců.")  Kříž 
IV.  (1897),  129. 

53.  Žundálek  Fr.  H.,  Valle  di  Pompei. 
Vzpomínka  z  cest  po  Itálii.  Rozhl.  po 
lidům.  1901,  20. 
,54.  Vaněček  Fr.,  Valle  di  Pompei 

(Údolí  Pompeje.)  [Dr.  Bart,.  Longo  a 
jeho   ústavy:    Sirotčinec,    Útulna   pro 

dítky  žalařovaných.   Bratrstvo  růžen- 
cové.) Maria  V.  (1898),  7. 

55.  Hnátek  Jan,  farář.  Advokát  [Bar- 
tolo Longo]  redaktorem  časopisu  „Rů- 

ženec". Maria  \.  (1894),  8. 
56.  [anonym].  Rodina  Klárova.  Rozhl. 

po  lidům.  1894,  1. 
57.  [anonym],  Alois  Oliva  f.  Č.  Kr. 

I.  (1899),  č.  51. 
58.  L.  P.,  Alois  Oliva.  Rozhl.  po 

lidům.  1900,  65. 
59.  Žundálek  Fr.  H.,  Polský  kněz- 

lidumil  [Žyskar]  Rozhl.  po  lidum.  1901, 

104. 60.  Vrátný  K.,  Ze  života  biskupa 
Tomáše  Granta.  Rozhl.  po  lidum.  1901, 
42. 

61.  [anonym],  Doktor  Haas  (1780- 
1853),  ruský  lidumil  [ve  vězeňství]. 
Rozhl.  po  lidum.  1902,  98. 

62.  Horušická  J.,  Pravý  šlechtic. 
[Hrabě  Karel  Sailern  z  Milotic]  Rozhl. 
po  lidum.  1903,  102. 

63.  [anonym],  Dr.  Bernardo.  (Lidu- 
mil.) Rozhl.  po  lidum.  1905,  109. 

64.  Žundálek  Fr.  H.,  Biskup  Stross- 
mayer  jako  lidumil.  (K  oslavě  devade- 

sátých narozenin.)  Rozhl.  po  lidum. 
1905,  25. 

65.  Žundálek  Fr.  H.,  Msgre  Karel 
Jaenig.  (Lístek  do  věnce  k  jeho  sedm- 

desátým narozeninám.)  Rozhl.  po  lidum. 
1905,  29. 

66.  [anonym],  Jindřich  Eckert.  Rozhl. 
po  lidum.  1905,  35. 

67.  Vrátný  K..  (podle  spisu  „Garcia 
Mořeno  par  le  R.  P.  A.  Bert  ke,  C.  SS.  R."), 
Vzpomínka  na  křesťanského  státníka 
(Garciu  Mořena,  jako  lidumila.)  Kříž 
XIII.  (1906),  155. 

68.  Jiroušek  T.  J.,  Václav  Žižka. 
Biografická  skizza.  Květy  lás.  1909,  34. 

69.  [anonym].  Prelát  Msgre  Karel 
M.  Kmoch.  Květy  lás.  1909,  209. 

70.  [anonym],  K  jubileu  70.  narozenin 
vsdp.  kanovníka  Msgra  K.  M.  Kmocha. 
Kř.  Děl.  Vm.  (1910),  50. 

71.  Grossmannová-Brodská  L,  Za 
Monsignorem  K.  Kmochem.  Kv.  lás. 
IX.  (1913),  78. 

72.  Vetešník  Ant,  Za  prelátem  Kar- 
lem M.   Kmochem.  Cech  1913,  č.  108. 

73.  [anonym],  Lidumil.  (Msgr.  Dr. 
Antonín  Symerský,  farář  a  děkan  v  Hra- 

nicích, zakladatel  sirotčince  v  Týně 
u  Lipníka.)  Lidum.  I.  (1912),  57. 

74.  Adámek  Fr.,  nadučitel  v  Lesné, 
Kněz  lidumil  (J.  Daněk,  děkan  v  Je- 

víčku.) Lidum.  I.  (1912),  149. 



Sociologie  a  charita. 927 

75.  Binková  Božena,  Manželé  arci- 
knížecí  Karel  a  Zita  ve  světle  lidu- 
milství.  Lidům.  I.  ,(1912),  65. 

76.  [anonym],  Šlechetné  (lidumilné) 
odkazy  Čecha  Jos.  Mareše  v  Americe 
(r.  1911).  Lidům.  I.  (1912),  70. 

77.  Janků  F.,  Jan  Nep.  Brejcha,  li- 
dumil.  Přít.  opušt.  I.  (1912),  56. 

78.  [anonym],  Lidumilná  činnost  P. 
Ignáce  Zavřela.  Lidům.  II.  (1913),   17. 

79.  Šikolová  Marie,  Prelát  Horný, 
mecenáš  a  lidumil.  Lidům.  II.  (1913),  33. 

80.  David  Klement,  Jubilejní  jednota 
lidumilů  na  Moravě.  Rozhl.  po  lidům. 
1903,  112. 

81.  N.  N.,  Hrdinky  v  rouchu  řehol- 
ním. N.  L.  XV.  (1905-6),  č.  22. 

82.  Vaněček  Fr.,  Sestra  Rosalie. 

(Z  řehole  „Sester  lásky"  sv.  Vincence 
de  Paula.)  Si.  pr.  roč.  III.,  č.  13  a  14. 
V  Praze  1893. 

83.  [anonym],  Ošetřovatelka  nemoc- 
ných. (Sestra  Vincencie.)  Kříž  I.  (1894), 

159. 
^84.  Vlk  Fr.  Cyr.,  Album  charity. 
Črty  k  portrétům  starých  i  nových  li- 

dumilů. Sestra  Marta  (Biquetová).  Rozhl. 
po  lidům.  1901,  9. 

85.  Winiarski  Maryan  M.,  Dr.,  (přel. 
Václav  Kredba),  Varšavské  Samari- 

tánky. Rozhl.  po  lidům.  1904,  61. 
86.  [anonym],  Marie  Pelletierová, 

zakladatelka  „Kongregace  Dobrého 
Pastýře".  Květy  lás.  1909,  130. 

87.  Musil  Fr.,  (upravil  dle  němec- 
kého), Sestra  Charitas,  rodem  hraběnka 

Coudenhovenová  [z  kongregace  Milo- 
srd.  sester  sv.  Karla  Borom.  v  Praze]. 
Obraz  ze  života  naší  doby.  Hl.  katol. 
spol.  tisk.  roč.  XIX.,  č.  6.  V  Praze  1888. 
88.  Vlk  Fr.  Cyr.,  JUC,  Marie  Červin- 

ková-Riegrová.  Rozhl.  po  lidům.  1895, 13. 

89. Mellanová  Tereza,  Julie  Pohlová. 
Rozhl.  po  lidům.  1895,  81. 

90.  N-ová  Am.,  Kristina  hraběnka 
ze  Schonbornu.  Rozhl.  po  lidům.  1897, 
31. 

91.  -Č-,  Za  t  Vilmou  hraběnkou 
Schoenbornovou.  Seraf.  přít.  dít.  V. 
(1911-12),  17. 

92.  Lepařová  Fanuška,  Život  a  pů- 
sobení lidumilky  Elišky  Fryové.  Rozhl. 

po  lidům.  1898,  1. 
93.  Pyšvejcová  Cyrilla,  Císařovna  a 

královna  Karolina  Augusta.  Rozhl.  po 
lidům.  1897,  65. 

94.  F.  J.,  Vzor  katolické  šlechtičny 
(hraběnka  Monika  Stolbergová).  Lid. 
list  V.  (1900-1),  187. 

95.  J.  V.,  Anna  Marie  Helena  z  Lob- 
kowicz.  Památce  vznešené  dobrodějky 
věnováno.  [Zpracováno  dle  rukopisu 

„Paměti^  města  Rožďalovic",  jež  sbírá 
p.  Ant.  Štifter,  lékárník  v  Křinci.]  Katol. 
Listy  1901,  č.  165. 

96.  Žundálek  F.  H.,  Saska  králová 
Karola.  Rozhl.  po  liduni.  1903,  8. 

97.  Nováček  Karel,  C.  SS.  R.,  Z  upo- 
mínek na  i"  císařovnu  (rakouskou  Alž- 
bětu). [O  její  soucitnosti  k  raněným 

vojínům  r.  1866.]  Maria  V.  (1898),  167. 
98.  Vlk  Fr.  Cyr.,  ZaVznešenou  naší 

paníprotekíorkou  [Annou  hrab.  z  Thunu 
a  Hohensteinu,  protektorkou  „Družiny 

bl.  Anežky  České"].  Rozhl.  po  lidům. 
1899,  2. 

99.  [anonym].  Dobrá  duše.  [Pí.  Ma- 
rie Ludmila  Tichá  z  Prahy.]  Rozhl. 

po  lidům.  1899,  111. 
100.  Album  charity:  1.  Hraběnka 

Anna  Wallisová.  Naps.  Knotek  Jan. 
Rozhl.  po  lidum.  1900, 6.  —  2.  Hraběnka 
Josefa  Chotková.  Naps.  Vlk  Fr.  Cyr. 
Tamtéž  str.  7.  —  3.  Eliška  Vlčková. 
Naps.  Hrušková  Kamila.  Tamtéž  str.  53. 
4.  Vlasta  Stránečka.  Naps.  arion.  Tamtéž 
str.  69.  —  5.  Josef  Srnec.  Naps.  Mojžíš 
A?it.  Tamtéž  str.  181. 

101.  Hrušková  Kamila,  Za  šlechet- 
nou ženou  [pí.  Amalií  Novákovou  na 

Smíchové].  Rozhl.  po  lidum.  1902,  51. 
102.  Černá  Karla  (přeložila).  Paní 

Quartreměrová.  Portrét  francouzské 
lidumilky  (v  nemocnicích  a  ve  vězni- 

cích). Rozhl.  po  lidum.  1902,  42. 
103.  Vaněček  Fr.,  Komediantka  apo- 

štolem. (Eugenie  Bonnefois  a  její  koču- 
jící škola.)  Maria  X.  (1903),  37. 

104.  Gr(ygarová)  J.,  Apoštolka  děti 
cestujících  kramářů.  [Bonnefoisová 
Eugenie.]  Rod.  Vych.  VI.  (1905),  21. 

105.  ježek  J.,  Hrdinky.  (Eva  Pope- 
lovna  z  Lobkovic.  Jana  Dárková  neboli 
panna  Orleánská.  Kristina,  královna 
švédská.  Marula.  Lady  Nithisdalová. 
Zofie  Svěčinová.  Praskovja  Grigorjevna 
Lupalová.  Nahyla  Černíková.  Kateřina 
hrab.  Rostopčinová.  Princezna  Natálie 
Naryškynová.  Anna  Zofie  Chřanovská. 
Ljubica,  choť  Miloše  Obrenoviče.  Sestra 
Placida.  Augustina,  dívka  saragoská. 
Grace  Darlingová.  Helena  Petriová. 
Sara  Martinova.  Stařenka  Petersonová. 
Františka  Klárova.  Leontina  Nikolová. 

Sestra  Marie  Terezie.  Bedřiška  Geije- 
rová.  Učitelka  Porterova.  Marie  Čau- 
nová.  Pavlína  Poncová.)  Hl.  katol, 
spol.  tisk.  roč.  40,  č.  1.  V  Praze  1909. 



928 Patrologie  a  patrlstika. 

106.  Hrdinky.  (Z  knihy  J.  Ježka:  Hr- 
dinky, otištěno.)  Eva  VI.   (1909),  301. 

107.  Ježek  J.,  Několik  našicli  žen  a 
matek.  (Svatava,  první  královna  česká. 
Královna  Anna,  choť  Ferdinanda  I. 
Marie  Šteyrová,  zakladatelka  „Dědictví 
sv.  Václava".  Františka  hrab.  Slava- 
tová.  Zuzana^ Černínova  z  Harasova. 
Sylvie  hrab.  Černínova.  Frebonie  Eu- 
sebie  z  Pernštejna.  Kateřina  Barbora 
Kobsinová.  Magdalena  Budínská.  Tere- 

zie Milnerová.  Matka  Palackého.  Matka 

Riegrova.)  HI,  katol.  spol.  tisk.  roč.  42. 
č.  1.  V  Praze  1911.    , 

108.  [anonym],  Česká  šlechtična 
(Laura  Vratislavova  z  Mitrovic,  přítel- 

kyně chudiny).  Ráj  I.  (1912),  13. 
109.  Haissingrová  Tereza,  Filan- 

tropická družina  bývalých  žákyň  vyšší 
dívčí  školy  v  Praze.  Rozhl.  po  lidům. 
1899,  117. 

110.  [anonym],  Domov  filantropické 
družiny  v  Brandýse  n.  L.  Rozhl.  po 
lidům.  1906,  89. 

XII. 

Patrologie  a  patristika. 

1.  Samsour  Jos.,  Dr.,  Základy  pa- 
trologie se  zvláštním  zřetelem  k  dě- 

jinám dogmat.  Příručka  pro  ústavy 
theologické  a  soukromé  studium. 
V  Brně  1908. 

2.  Řehák  Antonín  Arn.,  Patristická 
encyklopaedie  aneb  sklad  učení  kato- 

lického, ze  svatých  a  jiných  katoli- 
ckých výtečníků  snesený  a  sestavený. 

Díl  1.  (A-M),  v  Praze  1851,  díl  II. 
(M-Ž),  t.  1853.  Dodatek  obsahující 
zprávy  o  autoritách  ve  spise  citova- 

ných [sestavil  Jakub  Malý\  t.  1859. 
3.  Stárek  Jan  Nep.,  Dr.,  Otec, 

mnohovýznamné  slovo  v  církvi.  Bl. 
V.  (1859-60),  49. 
^  4.  Vacek  Frant,  Doctores  ecclesiae. 
CKD.  1911,  1. 

5.  Voborník  Sever.  Raf.,  O  čtení 
sv.  Otců,  sv.  katolické  církve  věrohod- 

ných svědků.  ČKD.  1843,  66. 
6.  Dobicer  Josef,  Studium  klassikův 

církevních  [životopis  sv.  Cypriana]. 
CKD.  1845,  38. 

7.  Cvrček  Jan.,  Jak  důležití  mají 
nám  býti  svatí  Otcové  a  spisové  je- 

jich?   ČKD.  1847,  243. 
8.  Konrád  K.,  Užitečnost  patrologie. 

Výiíatek  z  delšího  pojednání.  ČKD. 
1890,  351. 

9.  Hausmann  Jos ,  Výměšky  z  listův 
patristických  (o  užitku  čtení  spisů  sv. 
Otců,  o  dosavadní  čes.  patristic.  lit., 
o  patrist.  studiích  v  ústavech  bohosl. 
a  j.).  Bl.  1856,  roč.  II.  díl  II.,  108. 

10.  [anonym],  Z  mého  denníku 
[o  studiu  patrologie  a  patristikyj.  RD. 
1.  (1894),  223. 

11.  Drozd  Jan,  Svatí  Otcové  — 
naši  obhájcové.  ČKD.  1862,  325. 

12.  [anonym],  Sv.  Otcové  jako 
svědci  sv.  katolické  víry.  [Sv.  Poly- 
karp,  sv.  Ignác,  sv.  Řehoř  Vel.]  Sv. 
Vojtěch  I.  (1904),  6. 

13.  Zháněl  Ign.,  Migneova  patro- 
logie. Hl.  XVlIl.  (1901  j,  495. 

14.  Jettmar  Bernard.,  O.  Praem., 
Krátký  přehled  v  češtinu  přeložených 
spisů  svatých  Otců.  ČKD.   1833,  297. 

15.  Dobicer  Jos.,  Z  Antologie,  pa- 
trisiické  [lat.  citáty  o  postu].  ČKD. 
1846,  101. 

16.  [anonym],  Sněm  svatých  Otců 
a  učitelů  církevních.  [Výroky  jejich 
o  almužně,  o  bázni  Boží,  o  bdělosti, 
o  biřmování.]  ČKD.  1848,  sv.  I.,  111, 
sv.  II.,  108,  III.,  109,  sv.  IV.,  148. 

17.  [anonym],  Sněm  svatých  Otců  a 
učitelů  církevních.  [Aforismy  ze  spisů 
sv.  Otců  o  boháči,  o  bohatství,  o  chrá- 

mu, o  chudobě.]  ČKD.  1849,  sv.  1., 
131,  sv.  II.,  153,  sv.  III.,  138,  sv.  IV., 
134. 

18.  [anonym],  Sněm  svatých  Otců 
a  učitelů  církevních.  [Aforismy  ze  sv. 
Otců  o  chvále.]  ČKD.  1850,  sv.  I.,  124. 

19.  [anonym  „Amicus  Plato"],  Pří- 
davek k  „Sněmu  svatých  Otců",  zvláště 

pro  ty,  kteří  by  se  na  překládání  ,sva- 
tých  Otců  z  latiny  oddávali.  ČKD. 
1850,  sv.  II.,  151. 

20.  K.  Cl.,  Hlasy  sv.  Otců  o  vánoč- 
ním tajemství.  (Podle  Opuse.  ss.  Pa- 
trům vyd.  Hurter  t.  14.)  Obr.  II.  (1885- 

1886),  373. 
21.  Sedlák  Jan,  Dr.,  Počátky  kře- stanství  a  vzdělanost  řecká  a  římská. 

Kulturně-patristická  črta.  Hl.  IV.  (1899j, 
839;  V.  (1900),  18. 



Patrologie  a  patristika. 929 

22.  Kyselý  K.,  Dr.,  O  řeckých  pa- 
pvrusech,    zvláště    křesťanských.    Hl. 
XXV.  (1908),  401. 

23.  Hudec  Tomáš,  Dr ,  Papyry  a 
ostraka.  Obz.  1910,  73. 

24.  Sušil  Frant,  Spisy  svatých  ot- 
cův apoštolských.  Přeložil,  vysvětlil  a 

úvody  opatřil  Fr.  Sušil.  V  Brně  1837, 
vyd.  2.  opr.  a  rozhojněné  1849;  Spisy 
sv.  Otcův  apoštolských  a  Justina  muče- 
níka.  Vydání  třetí,  opravené  a  rozhoj- 

něné. Nákl.  Dědictví  sv.  Prokopa  č.  XII. 
V  Praze  1874. 
25.  Mlynář  V.,  Jak  psali  Otcové 

apoštolští  o  Eucharistii?  [Výňatky  ze 
Sušilova  překladu.]  Euch.  1906,  82. 

26.  P.,  De  aleatoribus.  ČKD.  1894, 
320. 

27.  Algera,  scholastika  Luttišského, 
Výklad   mše  sv.   Přel.  Fr.  V.  C.    Bl. 
XXVI.  (1876»,  225. 

28.  [anonym],  Sv.  Ambrož,  biskup 
Milánský  a  učitel  církevní.  Bl.  1849,  3. 

29.  [anonym],  Ambrož  a  Theodo- 
sius  I.  Hl.  V.  (1900),  739. 

30.  Vacek  Fr.,  Sv.  Ambrož  a  Marko- 
mani.  Bl.  XXXVI.  (1886),  331. 

31.  Blokša  Jan,  Sv.  Ambrož  a  nejsv. 
Eucharistie.  Dle  „Annali  dell'  associa- 
zione  dei  sacerdoti  adoratori  1895". 
Euch.  II.  (1897),  126. 

32.  Zháněl  Ign.,  Svatý  Ambrož,  cti- 
tel mafiánský.    Květy  iVlar.  1905,  354. 

33.  Krásí  Frant,  Dr.,  Patnáctistyleté 
jubileum  sv.  Ambrože.  ČKD.  1897,  181. 

34.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli  De- 
víínik.    Přel.  J.  Č.  Bl.  XII.  (1862),  49. 

35.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli  II. 
v  postě.  Přel.  J.  Č.  Bl.  XII.  (1862), 
102. 

36.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli  IV. 

v  postě.  Přel.  J.  Č-z.  Bl.  XII.  (1862), 137. 
37.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli  Květ- 

nou.   Přel.  J.  Č.    Bl.  XII.  (1862),  153. 
38.  Sv.  Ambrože  řeč  na  Hod  Boží 

velikou.  Přel.  J.  Č.  Bl.  XII.  (1862),  169. 
39.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli  IV. 

po  sv.  Duchu.  Přel.  J.  C.  Bl.  XII. 
(1862),  297. 

40.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli,  VI. 
po  sv.  Duchu.  (Na  slova  epišt.  k  Řím. 
VI.,  3-11.)  Přel.  7.  C.  Bl.  XII.  (1862), 
313. 

41.  Sv.  Ambrože  řeč  na  ned.  XIV. 
po  sv.  Duchu.  Přel.  J.  Č.  Bl.  XII. 
0862),  396. 

42.  Sv.  Ambrože  řeč  na  neděli  XXII. 
po  sv.  Duchu.  Přel.  J.  Č.  Bl.  XII. 
(1862),  473. 

Bibliosrafie. 

43.  Kryštůfek  Fr.,  Dr.,  Učení  sv. 
Áthandšc  o  božství  a  vycházení  Ducha 
sv.  „též  od  Syna^  ČKD.  1880,  519. 

44.  Skoda  Josef,  Augustina  sv.,  bi- 
skupa Hipponského  život.  V  Hradci 

Králové  1841. 
45.  Hošek  Frant.  Xav.,  Život  a 

spisy  sv.  Aurelia  Augustina,  biskupa 
Hipoonského,  otce  a  učitele  sv.  církve 
katolické.  V  Brně  1863,  nákl.  Dědictví 
sv.  Cyrilla  a  Methoděje. 

46.  Doubrava  Frant,  Památky  sva- 
tého Aurelia  Augustina,  biskupa  Hip- 

ponského. Životopis  a  spisy  vybrané. 
Perioda  I.  Od  r.  354  až  do  návratu 
do  vlasti  r.  388.  První  díl.  Úvahy  a 
zprávy  životopisné  i  spisy  napsané 
v  Kassiciaku.  V  Praze  1893. 

47.  Maleček  Frant.,  Patnáctisetletá 
událost  památná  v  Církvi.  (O  sv.  Au- 

gustinu.) Past.  VIII.  (1888),  301. 
48.  Zimmermann  Josef,  Obrácení 

sv.  Augustina.  ČKD.  1835,  459. 
49.  I  anonym  J,  Obrácení  sv.  Augu- 

stina. Bl.  1850,  351. 
50.  Herčík  Jan  pře!..  Obrácení  sv. 

Augustina.  Z  vyznání  sv.  Augustina 
(Confessiones,  Kniha  osmá).  Bl.  1856 
(roč.  II.  díl  II.),  289. 

51.  Herčík  J.,  Přátelství  Híerony- 
movo  a  Augustinovo.  Bl.  1858  (roč. 
IV.,  díl  II.),  143. 

52.  [anonym].  Ze  studentských  let 
sv.  Augustina.  Přít.  dítek  1899,  21. 
(PříI.  k  16.  čís.  „Kříže"  roč.  VI.) 

53.  Krupský  P.  M.,  Hrob  sv.  Augu- 
stina. Bl.  XX.  (1870),  70. 

54.  Sv.  Augustin,  O  městě  Božím 
kněh  dvamecítma.  Z  latinského  jazyka 
podle  iVlaurinského  vydání  přeložil  Fr. 
Lad.  Celakovský.  Díl  I.  (kniha  I.-V.) 
v  Praze  1829;  díl  II.  (kniha  VI.-X.)  /. 
1830;  díl  III.  (kniha  XI.-XIV.)  /.  1831; 
díl  IV.  (kniha  XV.-XVIII.)  /.  1832;  dil 
V.  (kniha  XIX.XXII.)  t.  1833. 

55.  Sv.  Augustin,  Vyznání  kněh  tři- 
náctero. Z  latinského  jazyka  přeložil 

Jan  Herčik.  V  Praze  1858. 
56.  Sv.  Augustin,  Vyznání.  Z  knihy  I., 

kapitola  XIII.  Přel.  anonym.  NŽ.  VI. 
(1901),  15. 

57.  Sv.  Augustin,  Vyznání  sv.  Augu- 
stina. Z  latinského  přel.  PhDr.  V.  i>to- 

klas.  Sbírky  „Sto  nejkrásněj.  knih" 
svaz.  !II.  č.  6.  až  9.  (Počátek.)  V  Praze- 
Karlíně  1913. 

58.  Sv.  Augustina  Knížka,  jíž  titul 
dal:  Soliloquia  anímae  ad  Deum,  to 
jest  samotné  rozmlouvání  duše  kře- 

sťanského člověka  s  Bohem  o  věcech 
59 



930 Patrologie  a  patristika. 

každému  pobožnému  k  spasení  potřeb- 
ných. Z  jazyka  latinského  v  český,  což 

nejvlastněji  býti  mohlo,  přeložená  a 
vydaná  od  M.  D.  A.  z  Veleslavína. 
Nyní  znovu  vydaná  od  knížecí  arcibi- 

skupské pražské  konsistoře.  V  Praze 
1828.  (I.  přídavek  k  CKD.) 

59.  Sv.  Augustin,  Manuále,  t.  j.  Ru- 
kověť o  spatřování  Pána  Krista,  anebo 

slovu  Božím,  jímž  by  se  utuchlá  pa- 
měť žádostí  nebeské  obnovovala. 

V  Praze  1828.  (I.  přídavek  k  ČKD.) 
60.  Sv.  Augustin,  Rukověť  pro  Va- 

vřince čili  Kniha  o  víře,  naději  a  lásce. 
Přel.  Klement  Kuffner.  Děd,  sv.  Pro- 

kop, č.  53.  V  Praze  1911. 
61.  [anonym  přel.],  Svaté  ohlasy. 

(Z  Rukověti  sv.  Augustina.)  Bl.  185!, 
236. 

62.  Sv.  Augustin,  Kniha  křesťanská 
a  modlitební  od  svatého  Augustina. 
Z  veškerých  jeho  spisů  přeložená, 
s  připojenými  modlitbami  ranními,  ve- 

černími, při  mši  svaté,  k  svaté  zpo- 
vědi a  k  svatému  přijímání,  jakož 

i  všelikými  litaniemi  a  písněmi  ke 
mši  svaté.  V  Jindřichově  Hradci  1857. 

63.  Sv.  Augustin,  Kniha  o  milosti  a 
svobodné  vůli.  Přeložil  anonym.  Bl. 
XLIII.  (1893),  264. 

64.  Sv.  Augustin,  Kniha  o  víře  ve 
věci,  jichž  nevidíme.  Přeložil  J.  Hora. 
Bl.  XLIII.  (1893),  203. 

65.  Sv,  Augustin,  Kniha  o  pravém 
náboženství.  Přel.  J.  H\erčik\.  Bl.  IV. 
(1858),  díl  I.  224 ;  díl  II.  17. 

66.  Mergl  J.,  Ukázka  ze  spisu  sv. 
Augustina  „De  catechisandis  rudibus". 
Past.  VII.  (1887),  358. 

67.  Jokl  Ferd.,  Ukázka  ze  spisu  sv. 
Augustina  ,De  catechisandis  rudibus". 
Past.  Vlil.  (1888),  108. 

68.  Sv.  Augustin,  Kniha  o  vyučo- 
vání katechumenův.  Přeložil  Dr.  Fer- 

dinand Jokl.  (Ježkovy  Knihovny  kate- 
chetské  čís.  9.)  V  Praze  1901. 
69.  Sv.  Augustin,  Homilie  na  ne- 

děli II.  po  Zjevení  Páně.  (Evang.  Jan 
II.  1-11.)  Přel.  J.  C.  Bl.  XIII.  (1863),  17. 

70.  Sv.  Augustin,^  Řeč  na  neděli 
prosebnou.  Přel.  J.  C.  Bl.  XII.  (1862), 
201. 

71.  Sv.  Augustin,  Řeč  na  Hod  Boží 
svatodušní.  Přel.  J.  C.  Bl.  XII.  (1862), 
233. 

72.  Sv.  Augustin,  O  posvěceni  chrá- 
mu. (Sermo  252,  de  tempore)  Přel. 

B.  H.  Bl.  XXX.  (1880^,  407. 
73.  Sv.  Augustin,  Rozjímání  na  ne- 

děli XV.  po  sv.  Duchu.   (Slavnost  sv. 

andělů  strážců)  O  andělích  zřízených 
k  stráži  lidem.  Kap.  XXVII.  z  knihy 

sv.  Augustina  „Soliloquiaanimae,"  zče- štil  Dan.  Ad.  z  Veleslavína.  Bl.  XI. 

(1861),  369. 
74.  Sv.  Augustin,  Řeč  I.  O  tom  co 

psáno  jest.  Gen.  1,  1.  Na  počátku  uči- 
nil Bůh  nebe  i  zemi;  a  Jan  1,  1.  Na 

počátku  bylo  slovo :  proti  Manichaeům. 
Manichaeúv  nepravý  výklad  Starého 
Zákona.  Bl.  XX.  (1870),  402.  ̂ eč  II. 
Boží  zkušení  Abrahama.  /.  403.  Řeč  III. 
O  Agar  a  Ismaelovi.  (Zlomek.)  Kterak 
k  Agar  a  Ismaelovi  kacíři  a  rozdvo- 

jené! náležejí.  /.  421.  Přel.  J.  F. 
75.  Sv.  Augustin,  Co  svědčí  o  Bohu. 

(Ze  spisův  sv.  Augustina.)  Bl.  1852,  17. 
76.  Sv.  Augustin,  Důstojnost  církve 

katolické.  Přel.  Jan  Nep.  G-alla.  ČKD. 
1844,  3. 

77.  Sv.  Augustin,  Zásluhy  a  sláva 
církve.  Z  knih  sv.  Augustina.  (De 
morib.  eccl.  cathol.  c.  30.)  Přel.  anonym. 
Bl.  X!.  (1861),  20. 

78.  Sv.  Augustin,  Kacířství  a  cír- 
kev. (Z  knihy  sv.  Augustina  o  Městě 

Božím.)  Přel.  anonym.  Bl.  1852,  402. 
79.  Sv.  Augustin,  Církvi  svaté  a 

věrným  jejím  pomáhá  vše.  Podle  spisu 

sv.  Augustina  „De  vera  religione". Přel.  anonym.  Bl.  1855,  díl  I.,  179. 
80.  Sv.  Augustin,  Úkol  křesťana. 

(Z  řeči  sv.  Augustina.)  Bl.  V.  (1851), 
339. 

81.  Sv.  Augustin,  O  lásce  Boží. 
(Ze  spisův  sv.  Augustina.)  Přel.  a7io- 
nym.  Bl.  IV.  (1850),  273. 

82.  Sv.  Augustin,  Pravá  nepřemo- 
žitelnost a  svoboda.  (Ze  spisu  sv. 

Augustina:  De  vera  religione.)  Přel. 
anonym.  Bl.  II.  (1856),  díl  1 ,  100. 

83.  Sv.  Augustin,  Lazar  pohřbený  — 
člověk  hříchům  navyklý.  Výpisek  z  řeči 
sv.  Augustina.  Od  K.  Císaře.  Bl.  XI. 

(1861),  229. 
84.  Sv.  Augustin,  Míjející  rozkoš 

zplozuje  smrt  věčnou.  Výpisek  z  řečí 
sv.  AugUitina.  Od  Karla  Císaře.  Bl.  XI. 

(1861),  82. 
85.  Sv.  Augustin,  O  postu.  Přel.  A. 

K.  Bl.  XII.  (1862),  101. 
86.  Kachník  Josef,  Dr.,  O  filosofii 

sv.  Augustina.  Hl.  II.  (1897),  161. 
87.  Konařík  Aug.,  Krása  a  krásno 

u  sv.  Augustina.  Alm.  boh.  Olom.  1886, 
110,  Mus.  XXX.  (tiskem  II.)  1886-7,  6. 

88.  Novák  V.,  P.,  Sv.  Basilíus.  Přít. 
mlád.  XX.  (1815),  86. 

89.  Desolda  J.  N.,  Hlasy  sv.  učitelův 
a  otcův  církevních.  Úvod.  --  Sv.  Ba- 



Patrologie  a  patristika. 931 

silia  řeč  k  jinochům,  jak  by  ze  spisů  i 
pohanských  prospěchu  nabyli.  Bl.  II.  | 
(1856),  díl  II.,  24.  I 

90.  Sv.  Basilia  Všelikého  Slovo  k  ji- 
nochům, kterakby  prospěchu  nabyli 

z  pohanských  spisů  řeckých.  Z  jazyka 
řť>ckého  vyložil  a  poznámkami  opatřil 
Č.  Vyhnis.  V  Příbrami  1887.  Otištěno 
z  programmatu  c.  k.  r.  a  vyšš.  gymnasia 
[v  Příbrami]. 

91.  Sv.  Basilia  řeč  homiletická  „na 

počátek  kn.  přísloví".  Z  řeckého  pře- 
ložil a  vyložil  J.  N.  F.  Desolda.  CKD. 

1876,  98. 
92.  Sv.  Basilia  Reč  povzbuzující 

k  svatému  křtu.  Z  řeckého  přel.  J.  N. 
F.  Desolda.  Bl.  XXVI.  (1876),  145. 
,  93.  Sv.  Basilius,  Hleď  sebe  samého. 
Řeč  sv.  otce  Basilia,  přel.  Jan  Desolda. 
Bl.  II.  (1856),  168.     . 

94.  Sv.  Basilia  Reč  o  díkůčinění. 
Z  řečtiny  přel.  J.  Desolda.  Bl.  III.  (1837), 
díl  II.,  217. 

95.  Sv.  Basilius,  Reč  o  statečnosti 
a  díkůčinění.  Přel.  "f.  N.  Desolda.  Bl. 
IV.  (1858).  díl  II.,  297. 

96.  Sv.  Basilius,  Reč  o  závisti.  Z  ře- 
čtiny přel.  Jaji  Nep.  Desolda.  Bl.  XVI. 

(1866),  181. 
97.  Sv.  Basilia  Řeč  o  pokoře.  Z  ře- 

čtiny přeložil  J.  Nep.  Desolda.  Bl.  XV. 
(1865),  357. 

98.  Sv.  Basilia  Řeč  proti  hněvu. 
Přel.  Ja7i  Nep.  Desolda.  Bl.  XV.  (1865), 
389. 

99.  Sv.  Basilia  Řeč,  že  nemáme 
lpěti  na  věcech  pozemských.  Přeložil 
Jan  Desolda.  Bl.  XVl.  (1866),  117. 

100.  Sv.  Basilia  Řeč  o  boháčích  la- 
komcích. Přel  J.  N.  Desolda.  Bl.  II. 

(1856),  díl  11.,  86. 
101.  Sv.  Basilius,  Láska  k  bohatství 

zkáza  duše.  Sv.  Otce  Basilia  druhá 
řeč  proti  boháčům  lakomým.  Přel.  J. 
N.  Desolda.  Bl.  IV.  (1858),  díl  II.,  108. 

102.  Sv.  Basilia  Řeč  o  postě.  Přel. 
J.  Desolda.  Bi.  IV.  (1858),  díl  I.,  17. 

103.  Sv.  Basilia  Velikého  Řeč  o  po- 
stu. Z  řečtiny  přeložená  od  J.  V.Ka- 

maryia.  ČKD.  1833,  604. 
104.  Sv.  Basilia  o  postu  řeč  druhá. 

Z  řečtiny  přeložil  a  vysvětlil  J.  N. 
Desolda.  Bl.  XXIV.  (1874),  122. 

105.  Sv.  Basilia  Řeč  v  čas  hladu  a 
sucha.  Z  řečtiny  přel.  prof.  Jan  Nep. 
Desolda.  Bl.  XVI.  (1865),  1. 

106.  Kaulich   Innocenc,    O.  S,  B., 
Homilie  Basilia  Seieucijského.  CKD. 
1912,  42. 

107.  Hrubík  Fr.,  Sv.  Běda  Venera- 
bilis,  vyznavač  a  učitel  církevní.  [Za- 

vedení officia  a  mešního  form.  pro  celou 
církev].  ČKD.  1900,  142. 

108.  Běda  Ctih.,  O  všech  svatých. 
Ze  ctihodného  kněze  Bědy;  z  řeči  18. 
o  svatých.  Přel.  B.  H.  Bl.  XXX.  (1880), 
468. 

109.  Korec  Tomáš  V.,  Život  sv. 
Bernarda,  otce  a  učitele  církevního, 
zakladatele  řádu  Cisterciáckého.  V  Brně 1891.    ̂  

110.  Šťastný  Vladimír,  Sv.  Bernard 
z  Clairvaux,  Obz.  XIV.  (1891),  249. 

111.  Weiss  Josef,  Světec  politik. 
(K  osmisté  ročnici  narozenin  sv.  Ber- 

narda.)  Mus.  XXVI.  (Vil.)   1891-2,  77. 
112.  [anonym],  Sv.  Bernard,  zakla- 

datel řádu  a  učitel  církve.  Kříž  V^ 

(1898),  118. 113.  Zháněl  Ign.,  Sv.  Bernard,  ctitel 
mariánský.  Květy  Mař.  1906,  245. 

114.  Sv.  Bernard,  Pořádek  křesťan- 
ského života.  Ze  spisúv  sv.  Bernarda 

sděluje  Jos.  Hausmatm.  Bl.  II.  (1856), 

298. 115.  Sv.  Bernard,  Pravidlo  zbožného 

života.  (Sv.  Bernarda:  „Formula  ho- 
nestae  vitae.")  Přel.  B.  H.  Bl.  XIII. 
(1863),  1. 

116.  Sv.  Bernard,  Formula  hone- stae  vitae.  Přel.  K.  F.  Euch.  VIII.  (1903), 

125. 117.  Sv.  Bernard,  Z  kratších  řečí 
sv.  Bernarda.  Přel.  H.  H.  Bl.  XII.  (1862), 

457. 
118.  Sv.  Bernard,  Reč  na  Zvěsto- 

vání P.  Marie.  Přel.  F.  B-a.  Bl.  XII. 

(1862),  138. 
119.  Sv.  Bernard,  Reč  o  dvanácti 

přednostech  bl.  P.  Marie.  Přel  F.  V. 
Č.  Bl.  XXVI.  (1876),  321. 

i  120  Beek  O.,  Učení  sv.  Bernarda 

o  Panně  Marii.  (Překlad  z  knihy  „Ope- 

rum  omnium  S.  Bernardi  medulla" 
lib.  II.,  Róma  1867.)  Mus.  1910,  71. 

121.  Podlaha  Ant.,  Básně  sv.  Ber- narda. ČKD.  1894,  244. 

122.  Š.  V  ,  Sv.  Bonavefitura,  biskup, 
kardinál  a  učitel  církevní  z  I.  řádu. 
Zahr.  sv.  Frant.  I.  (1887),  216. 

123.  [anonym],  Sv.  Bo?iaventura, 
učitel  církevní   Kříž  VII.  (1900),  100. 

124.  -ž,  Sv.  Bonavenlura,  učitel  církve. 

[Dle  „Altott.  Franziskusblatt".]  Seraf. Kv.  III.  (1903-4).  235. 

125.  Zhánél  Ign.,  Sv.  Bonavenlura. 
ctitel  mariánský.  Květy  Mar.  1906,  208, 



932 Patrologie  a  patristika. 

126.  Deml  Jakuby  přel.,  Slavík  sva- 
tého Bonaventury.  Sebkovice  u  Jaro- 

měřic  1912. 
127.  Novotný  Oldřich  přel.,  Slavík 

svatého  Bonaventury,  Přel.  Oldřich 

Novotný.  Dřevoryt}'  ozdobil  Josef  Vá- 
chal.  V  Praze  1912. 

128.  [anonym],  Zlatá  abeceda  sv. 
Bonaventury.  Anežka  XVIII.  (1896),  210. 

129.  Stárek  Jan  Nep.,  Dr.,  Svatého 
Th.  Caecilia  Cypriana,  biskupa  Kartha- 
ginského  a  Mučedlníka,  Věk  a  Spisy 
vybrané.  V  Praze  1844. 

130.  Stárek  Jan  Nep.,  Sv.  Cyprian, 
biskup  Karíhaginský,  v  dějích  svého 
věku  velice  účinný.  ČKD.  1842,  234. 

131.  Lenz  Ant,  Dr.,  Cyprianův  spis 

„De  unitate  ecclesiae".  CKD.  1866,401. 
132.  Sv.  Cyprian,  O  jednotě  církve. 

Z  latinského  jazyka,  podlevircburského 
vydání  přel.  Dr.  Jan  Nep.  Siárck.  CKD. 
1835,  541. 

133.  Sv.  Cyprian,  Kniha  o  jedtiotě 
církve.  Z  latinského  přel.  /.  A'^.  F.  De- 
solda.  Bl.  XX.  (1870;,  438. 

134.  [anonym],  Staré  pravdy  proti 
novým  klamům.  (Ze  spisu  sv.  Cypriana 
o  jednotě  církve.)  Bl.  V.  (1851  \  76. 

135.  Sv.  Cyprian,  Spis  o  padlých. 
Přel.  Jan  Nep.  Stárek.  ČKD.  1841,  406. 

136.  Sv.  Cypriana  Kniha,  v  které  se 
vypisuje  pravý  a  gruntovní  výklad  na 
nejsvětější  Modlitbu  Páně.  Od  Vikto- 
rina  ze  Fi^/^^rf  přeložená,  a  1. 1501  po- 

nejprv, a  nyní  pak  poznovu  vydaná  od 
knížecí  arcibiskupské  Pražské  konsi- 
stoře.  V  Praze  1828  Ol-  příd.  k  CKD.). 

137.  Sv.  Cyprian,  Kniha  o  modlitbě 
Páně.  Překlad  dle  Innšbruckého  vydáni 

od  Dra  H.  Hurtera  T.  J.  Přel.  a-nonym. 
Bl.  XLIII.  (1893),  135. 

138.  Sv.  Cypriana  Kniha,  kterou  psal 
k  Donátovi,  O  potupeni  světa.  Od 
Viktor ina  ze  Vsehrd  přeložená  a  1. 1501 
ponejprv  a  nyní  pak  znovu  vydaná  od 
knížecí  arcibiskupské  Pražské  konsi- 
stoře.  V  Praze  1828.  (II.  příd.  k  ČKD.) 

139.  Sv.  Cypriana  Spis  o  kázni  pa- 
nenské. Z  lat.  jazyku  podle  vircbur- 

ského  vydání  přel.  Jan  Nep.  Stárek. 
ČKD.  1838,  29. 

140.  Sv.  Cypriana  Spis  o  žárlíyosti 
a  závisti.  Přel.  Jan  Nep.  Stárek.  ČKD. 
1841,  579. 

141.  Sv.  CypriaiT,  O  divadlech.  Z  lat. 

přeložil  Jakub  Detnl.  „Studium"  sv.  27, Nová  Říše  na  Mor.  1910. 
142.  Mikulka  Martin,  Dr.,  Sv.  Cyrilla 

Jerusalemského  živoi  a  učeni  o  Slovu 

vtěleném.  ČKD.  1910,  1;  1911,34.  ZvL 
otisk  v  Praze  1912. 

143.  Ježek  Jan,  Sv.  Cyrill  Jerusa- 
lemský.  K  patnáctistyleté  památce  jeho 
smrti.  Past.  VI.  (1886),  289. 

144.  Sfasta  Alois,  K  jubileu  kate- 
chety-světce  Cyrilla  Jerusalemského 
(t  18.  března  386).  Vych.  II.  (1886),  48. 

145.  Sv.  Cyrilla  Jerusalemského 
Katechese.  Z  textu  řeckého  přeložil 
Dr.  J.  L.  Sýkora,  ježkovy  knihovny 
katech,  č.  7.  V  Praze  1892. 

146.  Sv.  Cyrill  Jerus.,  Třetí  kate- 
chese mystagogická.  Přel.  Dr.  /.  .5v- 

korá.  Past.  VIII.  (1888),  494. 
147.  Sv.  Cyrill  Jerus.,  Čtvrtá  kate- 

chese mystagogická.  Přel.  Dr.  J.  Sý- 
kora. Past.  VIII.  (1888),  104. 

148.  Sv.  Cyrill  Jerus.,  Pátá  katechese 
mystagogická.  Přel.  Dr.  J.  Sýkora. 
Past.  VIII.  (1838),  296. 

149.  Sv.  Cyrill  Jerus.,  Katechese  pří- 
pravná či  předmluva  ke  katechesím. 

Přel.  Dr.  J.  Sýkora.  Past.  IX.  (1889),  39. 
150.  Sv.  Cyrill  Jerus.,  Katechese 

čtvrtá  k  osvěcencům.  Přel.  Dr.  J.  Sý- 
kora. Past.  IX.  (1889),  359. 

151.  Sv.  Cyrill  Jer.,  Katechese  šestá 
k  osvěcencům.  Přel.  Dr.  J.  Sýkora. 
Past.  X.  (18.0),  45. 

152.  Sv.  Cyrill.  Jerus.,  Katechese 
dvanáctá  k  osvěcencům.  Přel.  Dr.  /. 
Sýkora.  Past.  X.  (1890),  550. 

153.  Sv.  Cyrilla  čili  Konstantina, 

apoštola  a  učitele  slovanského,*)  Apo- 
logy  mravné  čili  Bajky,  podobenství 
a  přísloví  z  mravného  mudrosloví.  Z  la- 

tiny přeložil  a  předmluvou  a  poznám- 
kami opatřil  Method  Halabala.  V  Brně 

1885. 
154.  Schindler  Jos.,  Dr.,  List  k  Dio- 

gnetovi.  Patristický  důkaz  o  pravdě 
katolické.  ČKD.  1888,  65. 

155.  [anonym  přel.].  Co  jsou  kře- 
sťané na  světě  ?  (Z  listu  k  Diognetovi.) 

Bl.  III.  (1857),  díl  I.,  260. 
156.  Sv.  Efrem  Syrský,  Vyznání  a 

obviněni  sebe  samého.  Z  textu  řeck. 
přel.  /.  Vlček.  Bl.  XXV.  (1875),  19. 

157.  Sv.  Efrem  Syrský,  Povzbuzení 
ke  kajícnosti.  Píseň.  Ze  syrského  přel. 
Viktor  Jos.  Mayer.  Bl.  XII.  (1862),  509. 

158.  Sv.  Fulgentia  O  víře  či  o  pra- 
vidlu pravé  víry  Petrovy  kniha  jedna. 

Přel.  Fr.  Š.  Bl.  XXIX.  (1879),  321. 

159.  Sv.  Fulgentius,  Lásky  mučed- 
níkův základ  Kristus.  Ře,č  sv.  Fulgencia 

na  prvomučedníka  sv.  Štěpána.  Z  lat. 

•)  Spis  ten  připisoval  se  sv.  Cyrillu  Alex. 



Patrologie  a  patristika. 
933 

přel.  Jan  Stárek.  Bl.  III.  (1857\  díl  II., 
119. 

160.  Stárek  J.,  Sv.  Hilar,  biskup 
Piktavský.  Bl.  IV.  (1858),  díl  II.,  30. 

161.  [anonym],  O  listech  sv.  Ignacia 
\Aniioch.\.  Bl.  1850,  450. 

162.  Hubík  Karel,  Dr.,  <Páo^iaxov 
á'&avaaías.  (List  sv.  Ignáce  Antiochij- 
ského  k^Efeským  20,  2.)  ČKD.  1910,  271. 

163.  Řeč  lojuriosa,  biskupa  Turon- 
ského,  ku  Kiotaru,  Gallie  králi.  Z  lat. 
přel.  /.  D-r.  Bl.  XXII.  (1872),  501. 

164.  Innocenc  !II.,  O  modlitbě  Páně. 
Přel.   Jos.  Dobicer.   ČKD.  1846,  614. 

165.  Sv.  Ireneus,  Sv.  Otce  Irenea. 
biskupa  a  mučeníka,  Patero  kněh  proti 
kacířstvím  s  některými  ;lodatky  pře- 

ložil, vysvětlil  a  úvodem  opatřil  Jayi 
Nep.  František  Desoláa.  Nákladem  Dě- 

dictví sv.  Prokopa,  č.  XIV.  (za  r,  1875). 
V  Praze  1876. 

Ij56.  Hubík  i  Karel,  Dr.,  Sv.  Ireneus 
a  Rím.  ČKD.  1911,  297. 

167.  Kryštůfek  Frt.  X.,  Dr.,  Svatý 
Ireneus  co  svědek  nauky  neporušené 
ve  II.  století.  ČKD.  1873,  241. 

168.  Bauer  Frant.,  Dr.,  Na  objasnění 
záhadných  slov  sv.  Irenea  adv.  haer. 
m.  1,  1,  ČKD.  1876,  81. 

169.  [anonym  přel.],  O  tradici.  (Ze 
spisův  sv.  Irenea:  Proti  kacířstvím.) 
Bl.  V.  (1851),  111. 

170.  Sv.  Isidora,  biskupa  Híspal- 
ského,  kniha  utěšená  a  lidem  všechněm 
na  tomto  světě  zarmouceným  prospěšná 
i  užitečná.  Rozmlouvání  rozumu  s  člo- 

věkem. Z  latinského  jazyku  v  český 
jazyk  přeložená  od  Sixta  z  Otters- 
dorfu.  Nyní  po  čtvrté  na  světlo  vydaná 
v  Praze  a  Hradci  Králové  1830. 

171.  Weiss  Josef,  Mládí  sv.  Jana 
Zlatoústého.  (Z  francouzského.)  Vych. 
lis.  III.    (1906),  187. 

172.  Štulc  Václ.,  ̂ Anthusa,  máti  sv. 
Jana  Zlatoústého.    CKD.  1860,  18. 

173.  [anonym],  Svatý  Jan  Zlatoústý 
CO  kněz  v  Antiochii  od  r.  385—397. 
ČKD.  1860,  403. 

174.  Ší[ulc]  V.,  Sv.  Jan  Zlatoústý 
v  Cařihradě.  ČKD.  1863,  504. 

175.  Pavlík  V.,  Dr.,  V  utrpení  a  kříži 
—  naše  vítězství  [o  sv.  Janu  Zlato- 

ústém]. Euch.  1908,  54. 
176.  Borový  Kl.,  Sv.  Jan  Zlatoústý, 

patron  kazatelů.  ČKD.  1880,  539. 
177.  Kubíček  Ant,  Dr.,  Sv.  Jan 

Zlatoústý,  patron  katolických  kazateliá 
doby  novější.  Kaz.  I.  (1894),  140. 

178.  Janovský  Frant.,  1500.  výročí 
sv.  Jana  Zlatoústého.  V  Brně  1907. 

179.  [Žák  Fr.  S.  J.],  K  loOOletému 
jubileu  so.  Jana  Zlatoústého.  Rozhl.  1. 
(1908),  25. 

180.  Stárek  Jan  Nep.,  Dr.,  Návěští 
o  zápisku  na  no\io\x  knihu  pod  názvem: 
Sv.  Jana  Chrysostoma  (Zlatoústého), 
arcibiskupa  Carhradského,  věk  a  spisy 
vybrané.  ČKD.  1849,  1.,  189. 

181.  Sv.  Jana  Chrysostoma,  arci- 
biskupa Carhradského,  Věk  a  spisy 

vybrané.  Od  Jana  iV.  Stárka.  V  Hradci 
Králové  1850. 

182.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Výbor  ze 
spisů  sv.  Otce  a  učitele  církve  Jana 
Zlatoústá.  Přel.  Jan  N.  F.  Desolda. 
Nákl.  Děd.  sv.  Prok.  Podíl  za  r.  1884. 
V  Praze  1885. 

183.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  kněžství 
kněh  šestero.  Přeložil  a  poznamená- 

ními rozmnožil  Ja7i  Nep.  Frant.  De- 
solda. V  Praze  1854. 

184.  Sv.  Jana  Chrysostoma  Reč 
„o  důstojenství  onoho,  a  o  hubenství 
tohoto  života".  Přeložena  od  Jana 
Nep.  Stárka.  ČKD.  1846,  52. 

185.  Sv.  Jana  Zlatoústého  Kniha: 
že  žádný  nemůž  uražen  býti  od  jiného 
než  sám  od  sebe.  Od  Řehoře  Hru- 
býho  z  Jeleni  přeložená,  a  1.  1501  po- 

nejprv, a  nyní  pak  poznovu  vydaná 
od  knížecí  arcibiskupské  Pražské  kon- 
sistoře.  V  Praze  1828.  (II.  příd.  k  ČKD.) 

186.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Nikdo  ne- 
může býti  uražen  leč  od  sebe  samého. 

(Ze  spisův  sv.  Jana  Zlatoústého.)  [Vý- 
ňatek.] Bl.  1850,  342. 

187.  Sv.  Jana  Zlatoústého  Reč,  že 
sami  svého  neštěstí  příčinou  býváme. 
Z  řečtiny  přeložil  Viktor  J.  Alayer. 
Bl.  XI!.  (1862),  329. 

188.  Sv.  Jana  Zlatoústého  některé 
listy  Olympii  psané.  Přel.  /.  Hlasivec. 
Bl.  1892,  7. 

189.  Sv.  Jana  Zlatoústého  List 
k  Theodorovi  padlému.  Z  řečtiny  přel. 
V.  J.  Mayer.  Bl.  XI.  (1861),  485. 

190.  Sv.  Jana  Zlatoústého  Homiiie 
XLII.  jinak  XLIII.  Z  řeckého  podle 
Maurinského  vydání  přel.  P.  Filip.  Kli- 

meš. ČKD.  1847,  5í:0. 
191.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Vše  pro 

Boha  a  k  slávě  Boží.  (Z  řečí  sv.  Jana 
Zlatoústého.)  Přel.  anonym.  Bl.  IV. 

(1850),  321. 
192.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  čtetí  pí- 

sem svatých.  (Ze  spisů  sv.  Jana  Zlato- 
ústého.)   Přel.  anonym.    Bl.  1852,  355. 

193.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  mučedl- 
nictví.  (Z  homilií  sv.  Jana  Zlatoústého.) 
Přel.  E-t.  Bl.  VI.  (1852),  373. 



934 Patrologie  a  patristika. 

194.  Sv.  Jan  Chrysostom,  O  čistotě. 
Řeč  sv.  Jana  Chrysostoma.  Přel.  F. 
C-z.  Bl.  III.  (1857)  dli  II.,  38. 

195.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  almužně, 
o  panenství  a  pokání.  Řeč.  sv.  Jana 
Zlatoústého.  Přel.  Jan  Neý.  Stárek.  Bl. 
V.  (1860),  108. 

196.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  přel.  ano- 
nym, O  modlitbě.    Bl.  VI.  (1852),  270. 

197.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Řeč  o  ka- 
jícnosti  a  modlitbě.  Přel.  /.  N.  Stárek, 
Bl.  V.  (1860),  270. 

198.  Sv.  Jana  Chrysostoma  Řeč 
o  pokání.  Přel.  Jati  Nep.  Stárek.  Bl. 
IV.  (1858),  díl  I.,  102. 

199.  SV;,  Jan  Chrysostom,  Pokání  a 
zpověď.  (Řeč  druhá  o  pokání.)  Po- 

dává Dr.  Jan  Stárek.  Bl.  IV.  (1858), 
238 

200.  Sv.  Jana  Zlatoústého  Řeč  II. 
O  pokání  a  o  zármutku  krále  Achaba 
a  o  proroku  Jonášovi.  Bl.  XXV.  (1875), 
121. 

201.  Sv.  Jana  Zlatoústého  O  po- 
kání. Homilie  III.  Řeč  o  almužně  a 

o  desíti  pannách.  Přel.  J.  Si.  Bl.  XXV. 
(1875),  131. 
202.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  postu. 

(Z  řeči  sv.  Jana  Zlatoústého.  Vyňato 
z  knihy  Sv.  Jana  Chrysostoma  Věk  a 
spisy  vybrané.  Od  lana  Nep.  Stárka.) 
Bl.  VI,  (1852),  97. 

203.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Každý  kře- 
sťan pečuj  o  spasení  bližních.  (Z  řečí 

sv.  Jana  Zlatoústého.)  Bl.  IV.  (1850), 
381. 

204.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Křesťan  a 
jeho  poklady.  (Výňatek  z  řeči  sv.  Jana 
Zlatoústého.)  Bl.  IV.  (1850),  501. 

205.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Křesťan  — 
penězoměnec!  (Ze  spisův  sv.  Jana  Zla- 

toústého.) Bl.  IV.  (1850),  518 
206.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Krátké  vy- 

světleni  podobenství  o  bohatci  a  chu- 
dém Lazaru.  Výjimek  z  kázání  sv.  Ja- 

na Zlatoústého.  Přel.  Coelestin  Ousob- 
ský.  CKD.  1851,  sv.  IV.,  19. 

207.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  smířli- 
vosti. (Z  řeči  sv.  Jana  Zlatoústého.) 

Vyňato  z  překladu  Dr.  Stárka.  Bl.  V. 
(1851),  354. 
^  208.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  církvi. 
Řeč  svatodušní.  Od  Jos.  V.  Kamarýta. 
CKD.  1841,  387. 

209.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  O  bludařství. 
Homilie oroti  Anomejcům.  Bl.  IV. (1850), 
573. 

210.  Sv.  Jan  Zlatoústý,  Obzvláštní 
důkaz  proti  nevěře.  Z  homilií  sv.  Ja- 

na Zlatoústého.  Bl.  VI.  (1852),  164. 

211.  Bl.  Jan  Kliraakus,  O  pokoře 
jakožto  základu  vši  ctnosti.  „Scalae 
paradysi"  stupeň  25.  Z  řeck.  přeložil 
J.   Viček.  Bl.  XXVI.  (1876),  1. 

212.  Bl.  Jan  Klímakus,  O  víře,  na- 
ději a  lásce  a  jak  ta  trojice  víže  se 

v  jedno.  Stupeň  XXX.  Z  řeck.  přel. 
J.  Viček.  Bl.  XXVI.  (1876),  161. 

213>  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Rodiště 
sv.  Jeronýma.  CKD.  1900,  412. 

214.  Hubik  Karel,  Dr.,  Stenografie 
ve  službách  sv.  Jerofiyma.  CKD.  1910, 
270. 

215.  Herčík  J ,  Přátelství  Hierony- 
movo  a  Augustinovo.  Bl.  IV.  (1858), 
díl  II.,  143. 

216.  Hubík  Karel,  Dr.,  Sv.  Jeroným 
a  spisy  Justina  Mučedníka.  ČKD.  1911, 
15. 

217.  Konig  Arthur,  Dr.,  Katolický 
kněz  před  patnácti  sty  lety.  (Kněz  a 
kněžství  ve  spisech  sv.  Jeronýma.) 
Bl.  1892,  215;  1893,  9. 

218.  Eusebia  Sofronia  Hieronyma 
o  ustavičném  panenství  blah.  Marie 
P.  proti  Helvidiovi  kniha  jedna.  Přel. 
a  vyložil  Dr.  Frani.  Bauer.  ČKD. 
1877,  161. 

219.  Sv.  Jeronýma  Kající  rozjímání 
o  nejsvětější  Svátosti  oltářní,  a  řeči 
o  ctnostech.  Ze  starobylého  rukopisu 
od  J.  T.  Nováčka.  V  Praze  1835.  Pří- 

davek k  Časopisu  pro  kat.  duclaoven- 
stvo. 

220.  Sv.  Euseblus  Jeroným,  Životy 
sv.  Pavla  Poustevníka,  sv.  Hilariona 
opata  a  mnicha  Malcha  Zajatce.  Z  lat. 
přel.  Anto7iin  Střiž.  (Spisů  sv.  Jero- 

nýma sv.  I.)  Stará  Říše  na  Moravě 
1910. 

221.  Sv.  Eusebia  Jeronýma,  přel. 
anojiym,  List  k  Laetě  „O  vychování 
dcery".  Bl.  XXIX.  (1879),  113. 

222.  Sv.  Jeronýma  dva  listy  vycho- 
vatelské.  (Ad  Laetam,  ad  Gaudentium.) 
Přel.  Dr.  Jos.  Rydvan.  Ježkovy  kni- 

hovny katechetské  č.  10.  V  Praze  1901. 
2j3,  Janovský  Fr.,  Z  vychovatel- 

ských  listů  sv.  Jeronýma  Laetě  a  Gau- 
dentiovi.  Vych.  lis.  IV.  (1904),  257. 

224.  Wražina  Bedř,  přel..  Výbor 
z  listů  sv.  Jeronýma :  List  Pavle 
O  smrti  její  dcery  Blaesilly.  Mus.  XLVL 
(1911-12),  3. 

225.  Sýkora  Jan  Lad.,  Dr.,  Klement 
Alex  and ri7iský,  "křesťanský  paedagog. 

Šk.  a  Živ.  1890,"  1. 226.  Lactantius,  Jeden  jest  Bůh.  Dle 
církevního  spisovatele  Lactantia  od 
Julia  Chodnička.  ČKD.  1860,  323. 



Patrologie  a  patristika. 935 

227.  Lactantius,  Lucia  Cecilia  La- 
ctantia  Firmiana  Spis  k  Donátovi,  Vy- 

znavači, jakými  smrtmi  za  své  vzali 
jronásledovníci  církve.  Z  latinského 
3řeložil  a  vysvětlil  J.  N.  F.  Desolda. 
31.  XXII.  (1872),  339. 

228.  Lactantius,  přel.  anonym,  Blu- 
daři a  Církev.  (Ze  spisu  Laktanciova: 

O  pravé  poctě  Boži.)  Bl.  V.  (1851), 
304. 

229.  Sv.  Leo^  přel.  -o-,  Proměnění 
Krista  Pána.  Řeč  sv.  Leona,  papeže 
Římského.  Bl.  XV.  (1865),  325. 

230.  Sv.  Leo,  přel.  -o-.  Nanebevstou- 
pení Páně.  Řeč  sv.  Leona,  papeže 

Římského.  Bl.  XV.  (1865),  213. 
231.  Sv.  Leo,  přel.  -o-,  Hod  všech 

svatých  Božích.  Řeč  sv.  Leona,  pa- 
peže Římského.  Bl.  XV.  (1865),  469. 

232.  Sv.  Makaria  Aegyptského  Pa- 
desát homilií  duchovních.  Přeložil  Jan 

Vlček.  K  tisku  upravil  a  úvodem  jakož 
i  sumraariemi  a  ukazatelem  opatřil  Dr. 
Frant.  Bauer.  Dědictví  sv.  Prokopa 
čís.  XVI.  za  r.  1876.  V  Praze  1878. 

233.  Sv.  Maxima,  biskupa  Turin- 
ského.  Řeč  o  ranní  a  večerní  modlitbě. 
Přel.  Fr.  V.  ČlaýekJ.  Bl.  XXV.  (1875), 
417. 

234.  Sv.  Maxima,  biskupa  Turin- 
ského,  Homilie  na  slavnost  Zjevení 
Páně.  Přel.  Fr.  V.  Čapek.  Bl.  XXV. 
(1875),  1. 

235.  Sv.  Maxima,  biskupa  Turin- 
ského,  řeč  v  svatvečer  Narození  Páně. 
Přel.  Fr.  V.  Člapek].  Bl.  XXVI.  (1876), 
465. 

236.  Sv.  Maxima,  biskupa,  Turin- 
ského,  Homilie  na  svátek  sv..  Stepána 
prvomučedníka.  Přel.  Fr.  V,  Čapek.  Bl. 
XXIV.  (1874),  481. 

237.  Hausmann  Jos.,  Marcus  Minu- 
dus  Felix,  křesťanský  apologeta.  CKD. 
1862,  594. 

238.  Sv.  Ondřej  Krétský,  Kanón  ve- 
liký svatého  Ondřeje,  arcibiskupa  Kret- 

ského.  V  Praze  1889. 
239.  Sv.  Petra  Chrysologa,  Reč 

o  hříchu  prvotním.  Přel.  Fr.  V.  Čapek. 
Bl.  XXVII.  (1877),  441. 

240.  Sv.  Petra  Chrysologa  Reč 
o  vykoupení.  Přel.  Fr.  V.  Čapek.    Bl. 
XXV.  (1875),  161. 

241.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč 
o  utišeni  bouře  na  moři.  Přel.  Ar.  Cfa- 
tek].  Bl.  XXVll.  (1877),  400. 

242.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč 
o  pravém  boji  křesťanském.  Přel.  Fr. 
V.   Čapek.  Bl.  XXV.  (1875),  89. 

243.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč 
o  postu  a  pokušení  Krista  P.  na  poušti. 
Přel.  Fr.  V.  Čapek.  Bl.  XXV.  (1875), 

65. 244.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč 
o  vstoupaní  Krista  do  chrámu.  Přel. 
Fr.   V.  Čapek.  Bl.  XXV.  (1875),  90. 
245.  Sv.  Petra  Chrysologa.  Řeč 

o  postu  a  almužně.  Přel.  Fr.  V.  Čapek. 
Bl.  XXV.  (1875),  81. 

246.  Sv.  ,Petr  Chrysolog,  Neděle 
Devítník.  Řeč  sv.  Petra  Chrysologa. 
Přel.  -o-,  Bl.  XV.  (1865),  17. 

247.  Sv.  Petr  Chrysolog,  Neděle  \. 
v  postě.  Řeč  sv.  Petra  Chrysologa. 
Přel.  -0-.  Bl.  XV.  (1865),  65. 

248.  Sv.  Petr  Chrysolog,  Provodní 
neb  Bílá  neděle.  Řeč  sv.  Petra  Chry- 

sologa. Přel.  -0-.    Bl.  XV.  (1865),  161. 
249.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč 

CLXVIII.  Na  nedělí  III.  po  sv.  Duchu. 
Přel.  H.  H.  Bl.  XII.  (1862),  281. 

250.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč  CIII. 
Na  neděli  XV.  po  sv.  Duchu.  (Důkazy, 
že  z  mrtvých  vstaneme.  —  Způsob, 
kterým  máme  Narozeni  Páně  slaviti.) 
Přel.  H.  H.  Bl.  XII.  (1862),  412. 

251.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč  L. 
Na  ned.  XVllI.  Přel.  H.  H.  Bl.  XII. 

(1862),  441. 
252.  Sv.  Petr  Chrysolog,  Na  ne- 

děli XXIII.  po  sv.  Duchu.  Výklad  sv. 
Petra  Chrysologa  na  evang.  sv.  Mat, 
IX.  18—26.  Přel.  Hausma?m.  Bl.  XII. 

(1862),  489. 
253.  Sv.  Petr  Chrysojog,  Na  den 

slavný  Narození  Páně.  Řeč  sv.  Petra 
Chrysologa  CXLIX.  Přel.  B.  H.  Bl.  XII. 

(1862),  553. 
254.  ,Sv.  Petr  Chrysolog,  Zjevení 

Páně.  Řeč  sv.  Petra  Chrysologa.  Přel 
-0-.  Bl.  XV.  (1865),  1. 

255.  Sv.  Petra  Chrysologa  F?eč  na 
Zjevení  Páně.  Přel.  Fr.  X.  V.  C[apekJ. 
Bl.  XXVII.  (1877),  1. 

256.  Sv.  Petra  Chrysologa  Homilie 
na  slavnost  Vzkříšení  Páně.  Přel.  Fr. 
V.   Čapek.  Bl.  XXIX.  (1879),  148.    , 
257.  Sv.  Petra  Chrysologa  Reč 

LXXXIII.  Na  den  slavný  Nanebevstou- 
pení Páně.  O  víře.  —  Prosba,  aby  nám 

tato  ctnost  udělena  byla.  Přel.  H.  //. 
Bl.  XII.  (1862),  217. 

258.  Sv.  Petr  Chrysolog,  Na  Zvě- 
stování bl.  P.  Marie.  Dvě  řeči.  jReč 

140.  a  141.]  Přel.  H.  H.  Bl.  XII.  (1862), 
118. 

259.  Sv.  Petr  Chrysolog,  Reč  na  den 
Zvěstování  bl.  Panny  Marie.  Přel.  -o-. 
Bl.  XV.  (1865),  113. 



936 Patrologie  a  patristika. 

260.  Sv.  Petra  Chrysologa  Reč  na 
den  sv.  Matouše,  apoší.    Přel.  Fr.   V. 
Č,  Bl.  XXVI.  (1876),  345. 
261.  Sv.  Petra  Chrysologa  Tři  ho- 

tnilie  o  sv.  Maří  Magdaleně.  I.  O  obrá- 
cení se  Marie  Magdaleny.  II.  O  tom, 

jak  farJseus  reptal  a  Kristus  odpově- 
děl. Jíl.  Výklad  allegorický.  Přel.  Fr. 

V.  C[aýek\.  Bl.  XXIX.  (1879),  305. 
262.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč  LIV. 

Na  den  Posvěcení  chrámu  Páně.  Přel. 
//.  H.  Bl.  XII.  (1862),  425. 

263.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč  o  zá- 
visti a  pokrytství.  Přel.  Fr.  V.  Čapek. 

Bl.  XXVI.  (1876),  281. 
254.  Sv.  Petra  Chrysologa  Patero 

řečí  o  marnotratném  synu.  Přel.  Fr.  V. 
Čapek.  Bl.  XXV.  (1875),  449. 
265.  Sv.  Petra  Chrysologa  Řeč 

o  ztracené  ovci.  (Neděle  III.  po  sv. 
Duchu.)  Přel.  Fr.  V.  Qapek].  Bl.  XXVI. 
(1876),  241. 

266.  Korner  Jan,  Dr.,  Zlomek  z  ži- 
votopisu sv.  Polykarýa,  biskupa  Smyr- 

nenského. ČKD.  1836,  684. 
267.  Korner  Jan,  Dr.,  List  církve 

Smyrnenské  o  mučedlnictví  S.  Poly- 
karpa.  Z  historie  církevní  Eusebiovy 
knihy  IV.  kap.  14.  ČKD.  1836,  689. 

268.  Hubík  Karel,  Dr.,  Martyrium 
Polycarpi.  CKD.  1911,  648. 

269.  Šv.  Polykarpa  List  k  Filippen- 
ským.Přel.  Dr.  Ja?i  Komer.  (Ve  4  sloup- 

cích:  text  řecký,  překl.  lat.,  překl.  český, 
pozn.  k  lat.  překl.)  CKD.  1835,  203. 

270.  Radulf a  příjmím  Vroucího  Ho- 
milie  na  neděli  I.  adventní.  Přeložil 
anofiym.  Bl.  XXXI.  (1881),  496. 
271.  Radulf  a  příjmím  Vroucího 

Homilie  na  neděli  II.  adventní.  Přel. 
anonym.  Bl.  XXVIII.  (1878),  459. 

272.  Radulfa  příjmím  Vroucího 
Homilie  na  neděli  IV.  adventní.  Přel. 
a7io}iym.  Bl.  XXVIII.  (1878),  475. 

273.  Radulf  příjmím  Vroucí,  přel. 
Jos.  Svoboda,  Homilie  na  den  slavný 
Božího  Narození.  (Čteni  z  Isaiáše  pro- 

roka při  první  mši,  na  jitřní.)  Bl.  XXVII. 
(1877),  473. 

274.  Radulfa  příjmím  Vroucího 
Homilie  v  den  Očišťování  P.  M.  neb 
Hromnic.  Přel.  anonym.  Bl.  XXXV. 
(1885),  33. 
275.  Radulfa  příjmím  Vroucího 

Homilie  v  den  sv.  apoštola  Petra.  Bl. 
XLIII.  (1893),  261. 

276.  Radulfa  příjmím  Vroucího 
Homilie  v  den  nastolení  sv.  Petra.  Bl. 
XXVIII.  (1878),  82 

277.  Radulfa  příjmím  Vroucího  Dvě 
homilie  (z  r.  1100)  na  den  Obrácení 
sv.  apoštola  Pavla.  Přel.  Jos.  Svoboda. 
Bl.  XXVin.  (1878),  3,  18. 

278.  Radulf  příjmím  Vroucí,  přel. 
Jos.  ̂ Svoboda,  Homilie  na  slavný  den 
sv.  Štěpána.  Bl.  XXVII.  (1877),  475. 

279.  Radulfa    příjmím    Vroucího 
Homilie  v  den  sv.  Matěje.  Přel.  ano- 
nym.  Bl.  XXXIV.  (1884),  65. 

280.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Ctnosti 
matky  sv.  Řehoře.  (Z  pohřební  řeči 
sv.  Řehoře  Naz.)  Přel.  anonym.  Bl.  XI. 
(1861),  294.   ̂  

281.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Reč 
obranná  o  kněžství.  Z  řeckého  přel. 
a  vysvětlil   J.  N.   F.   Desolda.    ČKD. 
1873,  161.      ̂  
282.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč 

o  lásce  k  chudým.  Z  řeckého  přeložil 
a   vysvětlil   J.  N.  F.  Desolda.   ČKD. 
1874,  18. 

283.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  O  míru 
řeč  první,  po  sjednoceni  se  s  mnichy, 
za, přítomnosti  otce  svého.  Z  řeckého 
přeložil  a  vysvětlil  J.  N.  F.  Desolda 
Bl.  XXIIL  (1873),  1. 

284.  Sv  Řehoř  Nazianský,  O  míru 
řeč  druhá,  činěná  v  Konstaníinopoli, 
když  byl  mezi  lidem  povstal  spor 
o  některé  biskupy.  Z  řeckého  přeložil 
a  vysvětlil  /.  N.  F.  Desolda  Bl.  XXIII. 
(1873),  49. 

285.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  O  míru 
řeč  třetí,  činěná  po  skončeném  sváru, 
když  jsme  v  smíření  vešli  my,  kteří 
jsme  jedné  víry.  Z  řeckého  přeložil  a 
vysvětlil  J.  N.  F.  Desolda.  Bl.  XXIII. 
(1873),  97.  ̂ 

286.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  O  míru 
řeč  činěná  k  těm,  kteří  ho  vyzvali  a 
nepřivítali.  Z  řeckého  přeložil  a  vy- 

světlil J.  N.  F.  Desolda.  Bl.  XXIII. 

(1873),  113.    ̂  
287.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Reč 

k  měšťanům  Nazianským,  bázni  uchvá- 
ceným, a  k  vladaři  města.  Z  řeckého 

přeložil  a  vysvětlil  J.  N.  F.  Desolda. 
Bl.  XXIII.  (1873),  129. 

288.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Reč 
o  sobě  samém,  když  se  byl  z  kraje 
domů  vrátil  po  bouři  Maximem  stro- 
pené.  Z  řeckého  přeložil  a  vysvětlil 
/.  N.  F.  Desolda.  Bl.  XXIII.  (1873),  161. 

289.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  k  Ju- 
lianovi,  spolužáku  svému  a  výběrčimu 
daně  v  Nazianzu.  Z  řeckého  přeložil 
a  vysvětlil  J.  N.  F.  Desolda.  Bl.  XXIII. 

(1873),  193. 



Patrologie  a  patristika. 

937 

290.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  proti 
Arianům  a  o  sobě  samém.  Z  řeckého 
přeložil  a  vysvětlil  ./.  N.  F.  Desolda. 
Bl.   XXIII.  J1873),>  241. 

291.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  proti 
nařknutí,  jako  by  byl  po  stolci  arci- 

biskupském v  Konstantinopoli  toužil. 
Z  řeckého  přeložil  a  vysvětlil  J.  N. 

l''.  Desólda.^^X.  XXIII.  (1873),  305. 292.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  na 
rozloučenou, činěná  předsborem  150  bi- 

skupů v  Carhradě.  Z  řeck.  přel.  a  vy- 
světlil J.  N.  F.  Desolda.  ČKD.  1878, 

109. 

293.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  či- 
něná v  novou  neděli.  Z  řeckého  pře- 

ložil a  vysvětlil  J.  N.  F.  Desolda.  BI. 
XXVII.  (1877),  121. 

294.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  na 
Zjevení  či  Narození  Soasitelovo.  Přel. 
a  vysvětlil  J.  N.  f!  Desolda.  CKD. 
1878,  481.    ̂  

295.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč  na 
slavnost  sv.  Ducha.  Přel.  a  vysvětlil 
J.  A.  Desolda.   Bl.  XXIX.  (1879;,  225. 

296.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Řeč 
na  slavnost  svatých  světel.  Přeložil  a 
vysvětlil  J.  y.  F.  Desoída.  ČKD.  1879, 
531. 

297.  Sv.  Řehoř  Nazianský,  Homilie 
na  slova  evangelia:  „Když  dokonal 
Ježíš  tyto  řeči"  (Mat.  19,1-12).  Z  ře- 

ckého přeložil  a  vysvětlil  prof.  J.  N. 
F.  Desolda.  ČKD.  1885,  34. 

298.  Sv.  Řehoře  Nyssenského  O  duši 
a  z  mrtvých  vstání,  rozmluva  s  vlastní 
sestrou  Makrinou.  Z  řeckého  přeložil 
J.  N.  Desolda.  Bl.  XIX.  (1869),  257. 

299.  Sv.  Řehoře  Nyssenského  O  bla- 
hoslavenstvích řečí  osmero.  Z  řečtiny 

přel.  Jan  Nep.  Desolda.  Bl.  XVI.  (1866), 
325. 

300.  Sv.  Řehoře  Nyssenského  O  mo- 
dlitbě řeči  patero.  Z  řečtiny  přel.  Jan 

N.  Desolda.^m.  XVII.  (1867,  18. 
301.  Sv.  Řehoře  Nyssenského  Řeč 

katechetická  v  krátkém  obsahu  podaná. 
Od  J.  Vlčka.  Bl.  XXVI.  (1876),  305. 
.302.  Vehšek  Bernard,  O.  S.  B.,  Sv. 
Řehoř  Veliký,  papež  a  učitel  církevní. 
Cech  1904,  č.  17. 

303.  Zaletěl  Prok.,  Svaly  Řehoř  Ve- 
liký. Růž.  D.  XVII.  (19(33-4),  329. 

304.  Kosina  Jan,  Svatý  papež  i?iř//í7ř/. 
Veliký,  učitel  církevní,  ze  řádu  Bene- 

diktinů. Obr.  1907,  21. 
305.  Encyklika  papeže  Pia  X.  „lucunda 

saně"  o  sv.  Řehoři  Vel.  z  12.  března 
1904  (v  českém  překlade).  Ord.  list 
Bud.  1904,  73. 

305.  [anonym],  Památce  Řehoře  Ve- 
likého. [Při  ISOOletém  jubileu  jeho  do- 

sednutí na  Stolec  apoštolský.)  Praž. 
Več.  Nov.  III.  (1890),  č.  23. 

307.  janonym],  K  centenariu  Řehoře 
Velikého.  Praž.  Več.  Nov.  III.  (1890), 
č.  73  nn. 

308.  Kuffner  Klement,  Sv.  Otce  Ře- 
hoře Vel.  Kniha  o  správě  pastýřské, 

jakož  i  Pavla  Diákona,  mnicha  Cas- 
sinského.  Život  sv.  Řehoře  Velikého. 
Dědictví  sv.  Prokopa  č.  L.  V  Praze 
1909. 

309.  Řehoř  Veliký,  Život  sv.  Otce 
Benedikta.  (Druhá  kniha  dialogů.)  [Přel. 
P.  Meth.  Vojáček\.  V  díle  Život  a  Ře- 

hole sv.  Otce  Benedikta.  V  Praze  1902. 
310.  Sv.  Řehoře  Velikého  Homilie 

XXXVIil.  o  svatbě  královské.  (Mat. 
22,  2—14.)  Přel.  a7ionym.  Bl.  XXV. 
(1875),  289. 

311.  Sv.  Řehoře  Velikého  Homilie 
na  neděli  I.  adventní.  Přel.  F.  B.  Bl. 
XII.  (1862),  505. 

312.  Sv.  Řehoře  Velikého  Hom.ilie 
na  neděli  II.  adventní.  Přel.  F.  B.  Bl. 
XII.  (1862),  521. 

313.  Sv.  Řehoře  Velikého  Homilie 
na  neděli  III.  adventní.  Přel.  F.  B-a. 
BI.  XII.  (1862),  537. 

314.  Sv.  Řehoře  Velikého  Homilie 
na  neděli  Sexagesima.  Přel.  F.  Be.  Bl. 
XII.  (1862),  69. 

315.  Sv.  Řehoře  Vel.  Homilie  na 
ned.  I.  postní.  Přel.  F.  B.  Bl.  XII.  (1862), 85. 

316.  Sv.  Rekoře  Vel.  Reč  na  ned.  II. 
po  Velikonoci.  Přel.  V.  S.  Bl.  XIV. 
(1864),  145. 317.  Sv.  Řehoře  Vel.  Reč  na  neděli 
XIX.  po  sv.  Duchu.  Přel.  -o-.  Bl.  XVI. 
(1866),  365. 

318.  Sv.  Řehoře  Velikého  Homilie 
na  den  Zjeveni  Páně.  Přel.  F.  Be.  Bl. 
XI.  (1861),  561. 

319.  Sv.  Řehoře  Velikého  Homilie 
na  pondělí  velikonoční.  Přel.  F.  Be. 
BI.  XII.  (1862),  170. 

320.  Ousobský,  Tertullian.  CKD. 
1851,  sv.  IV.,  3. 

321.  Q.  Sept.  Fl.,  Tertulliana  Apolo- 
getikum.  Úvod  a  překlad  od  Vád.  Vo- 

jáčka. Vysvětlivky  a  ukazatele  opatřil 
Dr.  Frant.  Bauer.    Dědictví    sv.  Pro- 

kopa č.  XV.  za  r.  1876.  V  Praze  1877. 
322.  Lenz  Ant.,  Terhillianovo  „Te- 

stimonium  animae".  ČKD.  1866,  I. 
323.  [Žák  Fr,  S.J.],  „Credoquia  ab- 

surdum*' [výrok  Te rtulliafiovi  phčitaný]. 
Rozhl.  I.  (I90á),  60. 



938 Hagiografie. 

324.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Testamen-  rorum.  Moguntiae  1899.)  ČKD.  1900, 
tum  Domini  nostri  Jesu  Christi.  ČKD. 
1900,  139. 

325.  Kupka  Josef,  Dr.,  Testamentům 
D.  N.  Jesu  Christi.  (Edidit  Ign.  Ephr.  II. 
Rahmani,  patriarcha  Antiochenus  Sy- 

361. 
326.  [anonym],  Důležitý  starokře- 

sfanský  nález.  („Testamentům  D.  N. 

Jesu  Christi"  vyd.  Rahmani.)  Hl.  V. 
(1900),  43. 

XIII. 

Hagiografie. 

A)  Hagiografie  povšechná. 
1.  Pohořelý  Jos.  M.,  Popsání  života 

a  skutků  svatých  a  světic  Božích.  Dle 
Michala  Sinzla  a.  Františka  Deinla 
martyrologium  i  Albana  Buttlerových 
popsání  uspořádané  a  k  tisku  dohoto- 

vené. V  Praze,  4  díly,  1844. 
2  Karlík  Hugo  Jan,  Životy  svatých 

Božích.  Pět  dílů,  v  Praze  1845—58. 
Nákladem  Dědictví  sv.  Jana  Nep.  Díl  I. 
(leden-březen)  1845,  2.  vyd.  1860;  díl  II. 
(duben-květen)  1848,  2.  vyd.  1860; 
díl  III.  (červen  a  červenec)  1850;  díl  IV. 
(srpen  a  září)  1856;  díl  V.  (říjen-pro- 
sinec)  1858. 
3.  Klinkáč  František,  Katolické 

učení  a  legendy  slovem  a  obrazem  či 
Křesťansko-katolická  kniha  pro  dům  a 
rodinu.  Od  Ludvika  Mehlera.  Dle  ně- 

meckého uspořádal  Frant.  Klinkáč. 
V  Brně  1862. 

4.  Bílý  Jan  Ev.,  Dr.,  Legenda  čili 
čtení  o  milých  svatých  Božích.  Dle 
nejnov.  pramenů  v  nově  vzdělal  Dr. 
Jan  Ev.  Bílý.  [Na  základě  něm.  spisu 
F.  Otta,  z  něhož  použito  obrázků,  a 
Alb.  Stolze.\  V  Praze  1862-3. 

5.  Kulda  Beneš  Method,  Církevní 
rok.  Kniha  naučná  pro  každý  stav  i  věk, 
obsahující  na  každý  den  několik  životo- 

pisů světcův  a  světic  Páně,  a  všecky 
slavnosti,  neděle,  svátky  i  výroční  pa- 

mátky církevní  dle  kalendáře  českého. 
Díl  I.  (prosinec  a  leden)  v  Praze  1880; 
díl  II.  (únor  a  březen,  /.  1880;  díl  III. 
(duben  a  květen),  /.  1880;  díl  IV.  (čer- 

ven a  červenec),  /.  1880;  díl  V.  (srpen 
a  září),  t.  1881;  díl  VI.  (říjen  a  listo- 

pad; na  konci  „Základové  letopočtu 
křesťanského,  spolu  klíč  k  neomylnému 
vypočítání  velikonoci  kteréhokoli  roku 
minulého  nebo  budoucího  dle  kalendáře 
juliánského  i  Gregoriánského.  Sestavil 
a  příslušnými  tabulkami  opatřil  Ema- 

nuel Mití?ter),  i.  1831. 

,  6.  Ekert  František,  Církev  vítězná. 
Životy  svatých  a  světic  Božích.  Po- 

řadem roku  občanského  sepsal  Frant. 
Ekert.  Nákl.  Dědictví  Svatojanského. 
Sv.  I.  (leden-březen),  v  Praze  1892; 
sv.  II.  (duben-červen),  /.  1894;  sv.  III. 
(červenec-září\  /.  1896;  sv.  IV.  (říjen- 
prosinec),  /.  1899. 

7.  Hello  Arnošt,  Podobizny  svatých- 
Přeložil  a  vignety  kreslil  S.  Bouska- 
S  mnoha  obrazy  dle  starých  i  nových 
mistrů.  Titulní  kresba  od  mistra  F.  Jene- 
weina.     Vzděl.    knih.    katol,    sv.    V. 
V  Praze  1898. 

8.  Pauly  Jan  Krt.,  Křestní  jména  a 
křestní  patronové.  Vyobrazení  a  krátké 
životopisy  křestních  patronů.  Výklad 
jmen  křestních  u  nás  užívaných.  Veliký 
seznam  jmen  svatých.  95  vyobr.  V  Praze 
b.  r.  [1907]. 
9  Auer-Ehrmann,  Obrázkový  život 

svatých  pro  školu  a  dům.  S  obrazem, 
životopisem  světcovým,  poučením  a 
modlitbou  na  každý  den  v  roce  od  P. 
Viléma  Auera  O.  C-  Volný  překlad 

s  přiměřenými  změnami  věcnými.  Upra- vil Frant.  Ehrmaíin.  Tiskem  Karla 

Aug.  Seyfrieda  a  spol.  v  Mnichově  b. 
r.  [1892].  Druhé  vydání  v  Olomouci 
r.  1912. 

10.  Lhota  Václav,  „Budíček".  Do- 
životní kalendář  aneb  Životopisy  sva- 

tých a  světic  Božích  s  dodatkem  365  ná- 
božných a  poučných  básní.  V  Praze 

1875. 
11.  Mathon  PÍ.  J,  Svatí  patronové 

na  každý  den  v  roce.  2.  vyd.  Brno  1884. 
^  12.  Kulda  Beneš  Meth.,  Legendy. 
Životy  svatých  a  světic  Božích  na  každý 
den   celého   roku.   Veršem  národním. 
V  Praze  1894. 

13.  Vondruška  Karel,  Malá  obráz- 
ková legenda  svatých.  Stručný  životo- 

pis na  každý  den  v  roce  s  přiměřenými 
úvahami  a  niOdlitbami.  V  Praze  1887 



Hagiografie. 
939 

14.  Kronus  V.  Š ,  Květy  Srdce  Kri- 
stova. [Krátké  životopisy  svatých.] 

Kř.  Děl.  VI.  (1908),  70., 
15.  Žák  Fr.,  T.  J.,  Životy  svatých, 

veršem,  10  svazečků:  I,  Sv.  Anežka 
Římská.  II.  Sv.  Anežka  Česká.  III.  Sv. 
Jiří.  IV.  Sv.  Vít.  V.  Svatá  Anděla  Mě- 

řici. VI  Sv.  Ludmila.  VII.  Sv.  Stanislav 
Kostka.  VIII.  Sv.  Václav.  IX.  Bl.  Zdi- 
slava.  X.  Bl.  Milada.  V  Praze  1906-1912. 

16.  Vodička  Karel  Štěpán,  Životy 
svatých  a  světic  Božích  s  rozjímáním 
a  modlitbami  na  všecky  dny  v  roce, 
jakož  i  rozjímáními  na  veškery  ne- 

děle a  pohyblivé  svátky.  Dle  pře- 
mnohá spisů  s  povolením  svých  vyšších 

fjředstavených  vzdělal  a  vydal  P.  Karel 
Štěpán  Vodička.  („Nové  knihovny  aske- 
ticí^é"  čís.  3.)  [Vyšlo  jen  několik  se- 

šitů dílu  I.]  VKriiově  ve  Slezsku  1889. 
17.  anonym  [Bezděka  Viktor  Jos.], 

Drahé  kameny  z  koruny  Svatovác- 
slavšké  čili  Životy  Světců,  Blahosla- 
venců  a  domněním  Svatých  národa 
českoslovanského.  Nákl.  Dědictví  Sva- 

tojanského. Díl  I.  v  Praze  1871.  [Ob- ! 
sah:  Světci:  Sv.  Cyriil  a  Methoděj;' 
Sv.  Ludmila  a  Sv.  Václav;  Sv.  Voj- 

těch: Sv.  Gaudenc  Radim;  Patero  sv. ! 
Bratří;  Sv.  Prokop;  Sv.  Hedvika;  Sv. 
Jacek;  Sv.  Jan  Nepomucký;  Sv.  Jan 
Kapistrán.  Bio  ho  slav  etici:  Sv.  Ivan; 
Bl.  Vintýř;  Bl.  Česlav;  Bl.  Bronislava; 
Bl.  Anežka;  Bl.  Petr  Kanýzius;  Bl. 

Jan  Sarkander.  Osoby  domněním  svaté- 
Přibislava;  Maria  Mlada;  Jindřich  Zdík; 
Vrbata;  GodešalkaJarloch;  Hroznatá; 
Ondřej,  biskup;  Zdíslava;  Vít,  děkan; 
Arnošt  z  Pardubic;  Jan  z  Jenštýna; 
Řeholníci  v  Praze  umučení  [1611], 
Melichar  Grodecký,  Jan  Lohel,  Daniel 
Vojtěch  Hájek  a  Pankrác  Skribe;  Va- 

vřinec Pasek  a  Matouš  Kramer;  Al- 
brecht Chanovský  z  Dlouhé  Vsi  a  Mar- 

tin Strakonický;  Matějček  [v  Kadani 
1650];  Maria  Elekta  od  Ježíše;  Fran- 

tiška hraběnka  Slavatová ;  Augustin 
Strobach;  Šimonek  Ábelesův;  Jan  Be- 

dřich hrabě  z  Valdšiejna;  Tobiáš  Jan 
Bekr;  Jan  Kliment  Maria  Hofbauer.] 
Díl  II.  v  Praze  1880.  [Obsah:  Svéici: 
Sv.  Kliment;  Sv.  Jiří;  Sv.  Vít;  Sv. 
Kosmas  a  Damian;  Sv.  Sigmund;  Sv. 
Volfgang;  Sv.  Norbert;  Sv.  Štěpán, 
král  uherský.  Blahoslavenci:  Bl.  Karel 
Spinola;  Bl.  Ondřej  Bobola.  Osoby  do- 

mněním, svaté:  Václav  II.;  Adam  Mar- 
kovský;  Jachim  Dobeřín;  Martin  Stře- 

da; Adam  Kravarský;  Jan  Hoffman; 
Hynek   Václav  Richter;    Maxmiliánka 

!Zásmucká;  Ondřej  Faulhaber.  Osoby 
\  pobožné:  František  kníže  Ditrichštein; 
Bernard  Ignác  hrabě  z  Martinic ;  Maria 
Maxmiliánka,  rozená  hraběnka  ze 
Žďáru;  Jan  Jindřich  Proks ;  Jan  Ignác 
Dlouhovesky  z  Dlouhé  Vsi;  Tomáš 
Draský.  Dodatky:  Bl.  Anežka;  Odpust- 
kový  list  Arnošta  z  Pardubic,  prvního 
arcibiskupa  pražského;  Arnošta  z  Par- 

dubic Chvály  blahoslavené  Marie 
Panny;  Zápisky  hraběnky  Františky 
Slavatové  (f  1676) ;  Jan  Bedřich  hrabě 
Valdštejn.J 

18.  Ježek  J.,  Stručné  životopisy  sva- 
tvch  patronů  českých.  Past.  IX.  (1889), 
6S6;  /.  X   (1890),  46. 

19.  Tykač  Jan,  Příběhové  svatých 
patronů  českých.  Děd.  Mal.  v  Hradci 
Králové  čís.  29.  V  Hradci  Králové  1885. 
20.  Kulda  Beneš  Method,  Svatí 

patronové     a    ctihodní    rodáci    naši. 
V  Praze  1886. 

21.  Podlaha  A.,  Dr.,  a  Sittler  Ed., 
Památky  úciy  vzdávané  sv.  Patronům 
národa    českoslovanského.     Národop. 

i  výstava  českosl.  v  Praze  1895,  370  nn. 
'     22.  Šittler  Ed.   a  Dr.  A.  Podlaha, 
Památky  kultu  sv.  patronů  českých  [na 

'.  výstavě   národopisné   v   Praze   1895], 
Vis.  XII.  (1895-6),  171. 

23.  Hořčice  Jos.  Prokop,  Popsání 
nejstarožitnějšího  chrámu  v  Cechách 
pod  jménem  svatých  Kosmy  a  Dami- 
ana  a  sv.  Václava  v  Staré  Boleslavi, 

s  přidanými  životopisy  těch  tří  sva- 
tých mučedlníků,  jakož  i  svatých  pěti 

bratrů  a  připojenou  pobožností  ranní, 
ke  mši,  sv.  zpovědi,  k  sv.  přijímání  a 
ostatní,  kteráž  se  ode  dávna  na  těch 
svatých  místech  vykonávala  a  až  po- 

dnes    s    prospěchem    konati    může. 
V  Praze  1838. 

24.  [anonym],  Svatí  patronové  čeští. 
(Z  přednášek  ThC.  Fr.  Loskota  v  Ma- 

riánské kongregaci  učitelek  v  Praze 
24.-27.  února  1900.)  C.  Ž.  (Pr.)  1900- 
1901  (I!I.),  82. 
!  25.  Schmidt  Ferdinand,  Sv.  patro- 

nové čeští.  Přednáška,  kterou  měl  ve 
Svatojosefské  Jednotě  v  Chotýšanech. 
Hlasy  svatováclavské.  Roč.  IV.  číslo 
2-3.  V  Praze  1903. 

26.  Ekert  Fr.,  Ctěme  a  oslavujme 
sv.  patrony  české.  Bl.  XXVI.  (1876), 
113. 

27.  Vávra  Jos.,  Paměti  o  úctě  sva- 
tých patronů  českých  na  Kolínsku. 

Past.  IX.  (1889),  566. 
28.  anonym,  [Bezděka  Viktor], 

Posvátné  obrázky  [seznam  rytin  hlav- 



940 Hagiografie. 

ně  z  Dlabačova  Kiinstlerlex.  několika 
osob  domněním  svatých:  Hroznatá, 
Zdislava,  Arnošt  z  Pardubic,  Franti- 

škáni v  Praze  umučení,  Melichar 
Grodecký,  Vavř.  Pasok,  Mat.  Kramer, 
Albrecht  Chanovský,  Maria  Elekta  od 
Ježíše,  Augustin  Strobach,  Šimonek 
Ábelesův].  Bl.  XXIU.  (1873),  487. 

29.  Vajs  Jos.,  Příspěvek  k  úctě  sv. 
patronů  českých  z  bohoslužebných 
knih  charvatsko-hlaholských.  ČKD. 
1908,  445. 

30.  Vajs  Jos.,  Úcta  sv.  patronů  če- 
ských v  liturgických  knihách  charvat- 

sko-hlaholských. ČKD.  1910,  417. 
31.  Jireček  Herm,,  Dr.,  Historické 

prameny  k  legendáři  sv.  patronův  če- 
ských.   ČKD.  1866,  231. 

32.  P.  Zingerle,  Pravé  dějiny  sva- 
tých mučedníků  východních.  Přel.  v4«/. 

Dudik.  Nákl.  Dědictví  sv.  Cyr.  a  Meth. 
V  Brně  1858.. 

33.  Vrána  Šimon  Bernard,  Utrpení 
a  smrt  některých  sv.  mučedlníků  prv- 

ních tří  století  věku  křesťanského. 
Dědictví  Svatojan.  čís.  XII.  V  Praze  1840. 

34.  Knihy  o  životě  a  umučení  všech 
sv.  mučedlnikóv,  jenž  slovu  latině 
Passional.  Dle  originálu  Zemského  ar- 

chivu Brněnského  k  tisku  připravil, 
nejpotřebnějšími  poznámkami  opatřil 
a  vydal  M.  Blažek.  V  Brně  1880.  [Ne- 
dokončeno. 

35.  [anonym],  Žaláře  a  mučidla  prvo- 
věkých  vyznavačů  Páně.  Bl.  II.  (1856'., 
díl  I.,  296. 

36.  Hakl  Boh.,  Nástroje  mučenictví, 
jichž  užívali  TDohané  za  doby  proná- 

sledování křesťanův.    CKD.  1870,  62. 
37.  Schmid  Krištof,  Svaté  ženy 

z  dávných  věků  křesťanských.  Přel. 
dr.  Jos.  Pečirka.  (Veškerých  spisů  pro 
mládež    a    přátele  její  sv.  4Í.  a  42.) 
V  Praze  1865. 
,38,  Staročeské  životy  svatých.  Otců. 

fZivot  sv.  Antonína,  Pavla  Thebského, 
Malcha,  Hilariona;  Historia  monacho- 
rum  in  Aegypto;  Apophtegmata  Pa- 

trům; kusy  ze  Sulpicia  Severa  a  Cas- 
siana;  život  Simeona  Stylity,  legenda 
o  sv.  Eufrosyně,  legenda  o  sv.  Marině; 
Chvála  pouště.]  K  vydání  upravil  EmiL 
Smeíátika.  (Sbírka  pramenů  ku  poznání 
literárního  života  v  Čechách,  na  Mo- 

ravě a  Slezsku,  vyd.  II[.  tř.  České  Aka- 
demie.   Skupina    I.    Řada    I.  čís.   8.) 

V  Praze  1909. 

39.  Hakl  Boh.,  Stylitě  čili  sloupo- 
stojci.  (Sancti  columnares,  columnarii 
seu  columnellae.)  CKD.  1870,  81. 

40.  Sasinek  Fr.  V.,  Slovanské 
obrázky  (ze  živ.  svatých).  Obr.  víry 
1887,  21. 
41.  Šmídek  K.,  P^atronové  ̂ srbští 

[1.  Sv.  Simeon.  2.  Sv.  Štěpán  n.  Šimon. 
3.  Sv.  Sava.J  CKD.  1877,  1. 

42.  [anonym],  Životy  blahoslavených 
řádu  sv.  Dominika.  Píší  ct.  sestry  Bo- 
minikánky.  Růže  D.  XXI.  (1907-8),  4  n  ; 

/.  XXII.^  (1908-9),  9  n. 
43.  Čtvero  vzorů  křesťanského  ži- 

vota. Životopisné  obrazy.  Podávají 
Frant.  Tater,  Alois  Hrudička  a  TPrant. 
Janovský.  Bibliotheka  poučná  a  zá- 
bavná,  kterou  vydává  Dědictví  sv.  Cy- 
rilla  a  Methoděje.  V  Brně  1896.  [Ob- 

sah: Bi.  Jan  de  la  Saile  (Fr.  Tater), 

Jan  Vianney  (A.  Hrudička),  Tomáš  Mo- 
rus  a  Ad.  Kolping  (fr.  Janovský).] 

44.  [anonymj,  Popsání  života  pěti 
blahoslavených:  Alfonsa  Marie  z  Li- 
guory,  Františka  Qirolama,  Josefa  od 
Kříže,  Pacifika  Sanseverinského,  Panny 
Veroniky  Cjiuliani,^  dne  26.  máje  1839 
od  Jeho  Sv.  Pap.  Řehoře  XVI.  za  svaté 
prohlášených.  S  krátkým  popsáním 
jednání  při  prohlášení  za  blahoslavené 
a  svaté,  jakož  i  obyčejných  slavných 
při  tom  obřadů.  V  Praze  1840. 

43.  R.,  Blahořečení  osmi  mučedníků 
z  řádu  sv.  Dominika  íl,  František  Jiljí 
de  Federich.  2.  Matouš  Alfons  Lezi- 
niana.  3.  Hyacinth  Castaneda.  4.  Vin- 

cenc Liem  della  Páce.  5.  Jeroným  Her- 
mosilla.  6.  Valentin  Berrio-Ochoa. 
7.  Petr  Almatu.  8.  Josef  Khang.]  Růže 
D.  XX.  (1906-7),  49. 

46.  [anonym],  Martyrologium  Svaté 
země.  [Životopisy  mučedníků.]  Křižák 
VII.  (1908-9),  42;  ̂.  VIII.  (1909-10),  46; 
/.  IX.  (1910-11),  84 

47.  Doubrava  Frant.,  Dr.,  Šlechetné 
duše.  Tři  dějepisné  obrazy  ze  života 
obětavých  matek  národů.  (Sv.  Hedvika, 
sv.  Alžběta,  blahosl.  Anežka  Přemy- 

slovna.) V  Praze  1901. 
48.  Ježek  Jan,  Patronové  jednotli- 

vých stavů.  Past.  VIII.  (1888),  751. 
49.  Ježek  J.,  Sv.  patronové  mládeže 

(sv.  Alois,  sv.  Stanislav,  sv.  Berch- 
mans).  Past.  X.  (1890',  752. 
50.  Matějka  Karel,  Svaté  dítky. 

Legendy  z  mládí  svatých.  Záb.  bibl. 
dílo  57.  V  Brně  1879. 

51.  Kopal  Petr,  Zlaté  klasy  ze  ži- 
vota svatých:  Sv.  Severin.  Kříž  1903, 

X,  3.;  Sv.  Benedikt  Aniánský,  18. 
52.  Ciaudei  Paul,  přel.  Jos.  Florian, 

Tři  hymny.    (Sv.  Pavel,    Sv.  Petr.  Sv. 



Hagiografie. 
941 

Jakub.)   „Studium"  sv.  32.,  Nová  Říše na  Moravě  1910. 

53.  Dostál  Alois,  Vzývání  svatých 
a  světic  Božích  v  nemocích.  SkBSP. 
1894,  149. 

54.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Blahoslavení 
a  svatí  XIX.  století.  ČKD.  1900,  64. 

55.  Desolda  J.  N.,  Mučeníci  našeho 
věku  [ap.  vikář  Imbert,  kn.  Chastan 
a  Maubant  v  Koreji  1839].  BI.  XXX. 
(1880),  22. 

56.  Pitra  O.  V.,  Stigmatisovaní  XIX. 
stol.  Bl.  XXXI.  (!881),  199. 

57.  [anonym j,  Stigmatisovaní  19.  sto- 
letí (Domenica  Lazzari,  Juliana  Weiss- 

kircherová,  Josefa  Kiimi,  Bertina  Bou- 
quillon,  Marie  Rosa  Andriani,  Maria 
Cherubína  Klára  od  sv.  Františka, 
Louise  Lateau,  Markéta  Bayrová,  Espe- 
ranza  od  Ježíše,  Helena  z  Bollawatty]. 
Obr.  1887,  193. 

58.  Stejskal  Fr.,  Dr.,  O  piJivodu^úcty 
sv.  mučedníků  v  církvi  katolické.  CKD. 
1913,  335. 

59.  [anonym],  Podivný  jest  Bůh 
v  svatých  svých.  (Úvaha  všeobecná.) 
—  OP.  Michalu  Nobletzovi  zvlášť. 
Kříž  V.  (1898),  74. 

60.  S(lab)ý  J.,  Dr.,  Kde  je  pravý 
heroismus?  (U  svatých.)  Obnova  IV. 
(1898),  č.  7  n. 

61.  Hrbáček  Fr.,  Svatí  —  praví  naši 
geniové.  Mus.  1911-12,  213. 

62.  Hello  Arnošt,^ přel.  anonym,  Fy- 
siognomie  Světců.  NŽ.  I.  (1896),  II.  polol., 
132. 

63.  Kopal  P.  (Ze  „Stimmen  aus 
Maria-Laach"\  Svatí  Boží  znaíeli  lid- 

ských srdcí  a  čtenáři  myšlenek.  Kříž 
X.  (1903),  65,  82,  89. 

64.  J.  H-ti,  O  kanonisaci.  Bl.  XI. 
(1861),  213.*) 

65.  Holubář  Gotthard,  Vyhlašování 
[kanonisace]  svatých.  ČKD.  1842,  272. 

66.  [anonym].  Svatořečení  v  kato- 
lické církvi.  [O  beatifikaci  P.  Klem. 

Hofbauera.j  Besídka  záb,  a  pouč, 
[příl.  Pr.  Týden.]  I.  (1887),  157. 

67.  Kulda  B.  M.,  Vyhlášení  za  blaho- 
slaveného a  za  svatého.  Bl.  I.  (1855), 

109. 
68.  Hendl  Boh.,  Vyhlášení  za  blaho- 

slaveného a  za  svatého  v  církvi  ka- 
tolické. ŠkBSP.  1897,  229. 

*)  SíV.  v  tomto  oddílu  č.  Í4;  viz  též  str.  C55, čís.  25. 

69.  V.  Š.,  Svatí  a  Světice  Boží 
[o  oprávněnosti  úcty  jejich].  (Dle  „Cul- 
tus  Coelitum"  od  Drexelia  S.  J.)  BI. 
XI.  (1881),  211. 

70.  Alf.,  „Dělá"  církev  svaté?  (Ku 
slavnosti  Všech  Svatých.)  Obr.  II. 

(1885-6),  1. 71.  [anonym],  Národní  světci  v  církvi. 
Bl.  V.  (1860),  195. 

72.  Markrab  Klement,  O  původu 
legend.  Bl.  XXIX.  (1879^,  535. 

73.  Pospíšil  Jos.,  O  legendách.  ČKD. 
1873,  433. 

74.  Kyselý  K.,  Dr.,  Acta  martyrům 
a  práce  o  zjištění  akt  authentických. 
H!.  1908,  187. 

75.  Sedlák  Jan,  Dr,  Legendy  hagio- 
grafické. Hl.  190B,  35. 

76.  Sedlák  Jan,  Dr.,  Ještě  jednou 
hagiografické  legendy.    Hi.  1906,  846. 

77.  Opletal  Jos.  AI.,  Dr.,  Sanctus 
[o  stejnojmenné  studii  H.  Delehaye]. 
Věstn.  KD.  X.  (1909-10),  244. 

78.  [anonym],  Životy  Svatých  od 
Bollandistův.  Bl.  VL  (1852),  279. 

79.  Roubíček  Sal.,  O  účasti  řádu 
praemonstrátského  v  díle  BoUandistů 

„Acta  Sanctorum".  CKD.  1910,  24. 
80.  Stejskal  Fr.,  Dr.,  Martyrologium 

Romanům  v  novém  vydání.  ČKD.  1913, 

419. 81.  Halabala  Meth.,  Martyrologium 
Odonis,  čili  kniha  mučennická,  na  per- 

gamene v  Rajhradě.  Sbor.  Vel.  III. 
1883,  296. 

82.  Hakl  Boh.,  O  čítání  životů  Sva- 
tých. (Mocnost  příkladů.;  Bl.  XX. 

(1870),  260. 
83.  Zháněi  Ig.,  O  četbě  životů  sva- 

tých. ŠkBSP.  1906,  302. 
84.  Sušil  Frant.,  Životové  Svatých 

a  Světic  Božích.  [O  tom,  jak  by  psány 
býti  měly].  ČKD.  1839,  543. 
85.  Orel  Karel,  Životy  Svatých 

[úvaha  o  užitečnosti  jejich].  Bl.  IL 
(1856),  díl  I.,  288. 

86.  Borový  Kl.,  Dr.,  Výstraha  [Apošt, 
stolice]  v  příčině  svatých  ostatků  [ne- 
authentických].  CKD.  1881,  492. 

87.  Č.,  Také  něco  o  relikviích  čili 
ostatcích  Svatých.  Bl.  XVIII.  (1868), 
183. 

88.  Tumpach  Jos.,  Dr.,  Ostatky,  jichž 
pravost  authentikou  dokázati  nelze. 
[Rozhodnutí  Posv.  kongr.  vykl.  konc. 
Trid,  z  20.  ledna  1896.]  ČKD.  1897,  49, 



942 
Haglografle. 

B)  Hagiografíe  podrobná. 

(O  jednotlivých   světcích   v   pořádku 
abecedním). 

1.  Tkadlec  Milota,  Slavnost  vyzdvi- 
žení ostatků  svatého  Adalbera  v  Lam- 

bachu.  Bl.  XXXIV.  (1884),  452. 
Adjutus  viz  čís.  190. 
2.  [anonym],  Divné  setkání.  (Ze  ži- 

vota sv.  Afry)  Maria  V.  (1898),    114. 
3.  [anonym],  Sv.  Agatha.  Maria  VI. 

(1899),  22. 
4.  Kolisek  Alois,  Dr.,  Svaíd  Agatha 

(Hdta).  Eva  II.  (1905),  35. 
5.  Janovský  Fr.,  Blahoslavení  Agat- 

angelus  a  Kassiaii.  V  Brně. 
Akkursius  viz  čís.  190. 
6.  A.  Č.,  Bl.  Albert  Veliký.  Bl.  XXX. 

(1880),  545. 

7.  Zháněí  Ign.,  ̂ 73^/-/ Veliký,  ctitel 
mariánský.  Kvéty  Mar.  1906,  333. 

Albertoni  viz  Ludovika. 
8.  [anonym].  Popsání  života  pěti 

blahoslavených :  Alfonsa  Marie  z  Ligu- 
cry  atd.  V  Praze  1840.  Viz  výše  v  odd. 
A)  čís.  44. 

9.  [anonym].  Život  sv.  biskupa  a 
učitele  církevního  Alfofisa  Marie  de 
Liguori,  zakladatele  kongregace  nejsv. 
Vykupitele.  Vydali  00.  Redemptoristé 
v  Praze  1887. 

10.  Hudeček  Jan,  Dr.,  Alfons  z  Ligu- 
ori a  Voltaire.  Hl.  XVIIi.  (1901),   532. 

11.  Blaťák  Frant.,  C.  SS.  R.,  Rozjí- 
mání o  ctnostech  třísv.  Redemptoristů: 

sv.  Alfonsa,  sv.  KUmetita  a  sv.  Gerarda. 
V  Praze  1909. 

12.  Hašek  Fr.,  C.  SS.  R.,  Povaha  sv. 
Alfonsa,  učitele  církve.  (Dle  „Lo  spi- 

rito di  S.  Alfonso"  a  kardinála  Ville- 
courta.)  CKD.  1881,  277. 

13.  H[ašek]  Fr.,  Víra  sv.  Alfonsa, 
učitele  církevního.  Bl.  XXX.  (1880),  513. 

14.  Hašek  Fr.,  Sv.  Alfons,  učitel  cír- 
kevní, vroucí  ctitel  nejsvětější  Svátosti 

oltářní.  Bl.  XXXII.  (1882),  252. 
15.  H[ašekJ  Fr,  Sv.  Alfons,  ctitel 

novorozeného  Spasitele.  Bl.  XXXI. 
(1881),  4. 

16.  Hašek  Fr.,  Sv.  Alfons,  vroucí 
ctitel  umučení  Pána  našeho  Ježíše 
Krista.  Bl.  XXXIl.  (1882),  103. 

17.  H[ašek]  Fr,  Sv.  Alfons,  vroucí 
ctitel  blahoslavené  Panny  Marie.  Volně 
pracováno  dle  kardinála  Villecourta. 
Bl.  XXX.  (1880),  417. 

18.  Zháněl  Ign.,  Sv.  Alfons  Liguori, 
ctitel  mariánský   Květy  mar.  1905,  2^6. 

19.  Hašek  Fr.,  Ke  dni  2.  srpna.  Na 
oslavu  sv.  Alfonsa,  učitele  církevního. 
Jeho  synovská  přítulnost  k  římskému 
papeži.  Bl.  XXXI.  (1881),  236. 

20.  Hašek  Fr.,  Kněžské  zásady  sv, 
Alfonsa,  učitele  církevního.  Bl.  XXXII. 

(1882),  279. 
21.  H[ašek]  Fr.,  Horlivost  sv.  Al- 

fonsa, učitele  církevního,  u  vyučování 
katechismu.  Bl.  XXXIV.  (1884),  311. 

22.  Soukup  Jan  Nep.,  Dr.,  Referát 
o  „Dopisech  sv.  učitele  církevního  Al- 

fonsa Marie  de  Liguori"  („Briefe  des 
heil.  KirchPnlehrers  Alfons  Maria  von 

Liguori",  Řezno  1894,  2  díly.)  RD. 
1894,  156;  t.  1895,  442. 

23.  Kratochvíl  J.  V.,  K  stoletému 
jubileu  úmrti  sv.  Alfonsa  Maria  de 
Liguori,  biskupa  a  učitele  církevního. 
Bl.  XXXVII.  (1887),  506. 

24.  Biatak  Fr.,  C.  S.  R.,  Brno  před 
katastrofou.  Obrana  sv.  Alfonsa  a  kon- 

gregace Redemptoristů.  N.  L.  XIV. 

(1905),  č.  44-45. 25.  Koudelka  Jos.,  Život  sv.  Aloisia 
Gonzagy.  Dle  P.  Virgília  Cepariko  a 
jiných.  Nákl.  Dědictví  sv.  Cyrilla  a  Me- 
thoděje  v  Brně  1891. 

26.  Hrudička  Alois,  Sv.  Alois  z  Gon- 
zagy, patron  mládeže  studující,  ve 

svém  působení  a  oslavení.  V  Brně  1884. 

27.  [anonym],  z  němčiny  dle  Hattlera 
S.  J.,  Svatý  Alois  Gonzaga.  Maria  IX. 

(1902),  89. 
28.  Sedláček  Jaroslav,  Dr.,  Casti- 

glione  delle  Stiviere,  rodiště  sv.  Aloisia. 
Past.  X.  (1890),  294. 

29.  Sedláček  Jaroslav,  Dr..   Z  pa- 
mátných  mist   sv.    Aloisia.    Bl.    XLI 

(1891),  265. 
30.  [anonym],.  Památky  a  slavnost 

sv.  Aloisia  v  Římě.  (Z  čas.  „Oest. 
Volksfr."  č.  146.)  Bl.  IV.  (1858),  díl  I., 
235. 

31.  P[ostřihač]  A.,  Jak  zvěčnili  00. 
Jesuité  památku  sv.  Aloisia  v  chrámu 
Páně  sv.  Mikuláše  na  Malé  Straně 
v  Praze.  Bl.  XLI.  (1891),  283. 

32.  KoIísek  Alois,  Rukopisné  památky 
po  sv.  Aloisovi  na  Moravě.  Obz.  XIV. 

(1891),  321. 
33.  Rejzek  Ant.,  S.  J.,  Sv.  Aloisia 

Gonzagy,  S.  J.,  Spisek  o  andělích  a  jiné 
zápisky  vydané  na  oslavu  třistaletého 
jubilea  jeho  úmrtí  Asketické  biblio- 
theky  č.  31.  V  Brně  1891. 

34.  Bezdtček  Jan,  Sv.  ̂ /ť^/x/^x,  pa- 
tron čistých  srdcí.  Z  časopisu  „Philo- 

thea"  přeložil.  Přít.  mlád.  1843,  197. 



Hagiografie. 943 

35.  [anonym],  Modlitby  k  sv.  Aloy- 
siovi.  V  Jindřichově  Hradci   [b.  r.]. 

36.  [anonym],  Devítidenní  pobožnost 
k  %v2Xó.ví\\xAloisioviz  Gonzagy,  patronu 
čistých  srdcí,  aneb:  Bezpečná  cesta 
k  věčné  blaženosti.  V  Jindřichově 
Hradci  [b.  r.]. 

37.  [anonym],  Sv.  Alois  z  Gonzagy, 
přiklad  pro  každého.  Navedení  ku 
ctění  tohoto  svatého  vůbec,  zvláště 
pak  k  vykonávání  šestinedělní  pobož- 

nosti s  připojenou  pobožností  k  sv. 
Viktorinu.  V  Litomyšli  1861. 

38.  Krbec  Jan,  Pobožnost  šesti- 
nedělní k  uctění  nevinného  sv.  mlá- 

dence Aloysia  Gonzagy  z  Tovaryšstva 
Ježíšova,  patrona  čistých  srdcí.  V  Praze 
1838;  2.  vyd  /.1840;  3.  vyd.  pod  názvem: 
Nevinný  svatý  mládenec  Aloysius  Gon- 
zaga,  patron  čistých  srdcí,  aneb:  Mo- 

dlitební knížka,  obsahující  krom  mo- 
dliteb ranních  atd.  též  šestinedělní  po- 

božnost k  uctění  sv.  Aloysia  a  jeho 
životopis;  /.  1843;  4.  vyd.  /.  1854; 
5.  vyd.  /.  1859;  8.  vyd.  v  Olom.  18S4; 
9.  vyd.  /.  1896. 

39.  Desolda  Jan  N.  Fr.,  Svatý  Alois, 

vzor  a  ochránce  křest',  mládeže.  Mo- 
dlitební kniha  pro  mládež  katolickou. 

V  Praze  1871. 

40.  [anonym],  Šestinedělní  pobož- 
nost k  sv.  Aloisiovi.  V  Kroměříži  1898. 

41.  F.  V.,  Šestinedělní  pobožnost  ke 
cti  sv.  Aloisia.  [O  pobožnosti  té]  Bl. 
XXXI.  (1881),  230. 

42.  Oslava  třetí  stoleté  památky  sv. 
Aloisia  (v  pražské  arcidiecesi).  Ord. 
list  Pr.  1891,  65. 

43.  Oslava  třetí  stoleté  památky  sv. 
Aloisia.  (Nařízení  konsistorní.)  Vych. 
1891,  172. 

44.  Třistaletá  památka  úmrtí  svatého 
Aloisia.  [Ustan.  bisk.  kons.  v  Hradci 
Králové  ze  14.  května  1891  č.  3619. 
Připojen  list  papeže  Lva  XIII.„  Op- 
portune  quidem"  z  1.  ledna  r.  1891 a  dekret  z  18.  ledna  1891  v  českém 
překlade.]  Ord.  list  Hrad.  1891  (díl  V.), 
33;  Ord.  list  Bud.  1891,  81. 

45.  [anonym],  Alonso  Bermego.  Bl. 
XI.  (1861),  22. 

46.  Marie  Antonie  [Josefa  Pedá- 
lová], Život  sv.  Alžběty,  dcery  krále 

uherského  Ondřeje  II.,  kněžny  durinské 
a  hesské.  K  duchovnímu  potěšení  chu- 

dých nemocných  přeložený  od  jedné 
sestry  z  řádu  jejího.  V  Praze  1817, 
2.  vyd.  /.  1843. 

47.  Štulc  V.,  Život  sv.  Alzbéíy,  dcery 
krále  uherského.  V  Praze  1843. 

48.  Montalembert,  Život  sv.  Alžbéty, 
z  frančtiny  přel.  Jakob  Procházka. 
Číslo  II.  „Bibliotéky  životů  svatých' 
vyd.    Děd.    SS.    Cyrilla    a    Methoda. 
V  Brně  1855 ;  2.  vyd.  /.  1856. 

49.  Vodička  K.  St,  Svatá  Alžběta 
Durynská,  vdova  III.  řádu  sv.  Františka. 
V  Krnově  (ve  Slezsku)  1889. 

50.  Wilhelm  Bonaventura  J.,  O.  S. 
F.,  Svatá  Alžběta,  patronka  III.  řádu 
sv.  Františka.  Nová  Páka  1905. 

51.  [anonym].  Svatá  Alžběta,  lant- 
kraběnka  durinská.  „Neděle"  (líříloha 
k  č.  16.  Č.  Kr.  1911),  63. 

52.  Ž.,  Ze  života  sv.  Alžběty,  kněžny 
durynské.  Maria  XVI.  (1909),  190. 

53.  Janovský  Fr.,  700.  narození  sv. 
Alžběty.  „Ročenky  sv.  dětství  Ježíšova" čís.  64.  V  Brně  1908. 

54.  Janák  Ignác,  Sv.  Alžběta  Du- 
rynská —  vzor  a  ochranitelka  terciářů. 

Seraf.  kv.  I.  (1901-2),  24. 
55.  Janák  Ig.,  Duch  třetího  řádu  sv. 

Františka,  jak  se  krásně  jeví  v  živoíě 
sv.  Alžběty  Durynské.  patronky  třetího 
řádu.  (Dle  pastýřského  listu  nejdůst. 
biskupa  hildesheim.ského.)  Seraf.  Kv. 
VI.  (1906-7),  73. 

56.  LSedóchowski]  S.  H.,  Křížem 
zkoušená  milosrdná  láska  [sv.  Alžběta 
Dur.].  Patr.  mlád.  1901,  117. 

57.  Pospíšil  Jos.  B.,  Svatá  Alžběta. 
Ludm.  XVIIl.  (1893),  337. 

58.  Zhánél  Ign.,  Sv.  Alžběta,  vzor 
lásky  k  bližnímu.    ŠkBSP.  ISOl,    339. 

59.  Žák  Fr.,  T.  J.,  Sv.  Alžběta.  Pro- 
sloveno na  shromáždění  spolku  sv. 

Vincence  v  prosinci  1907.  Maria  XV. 
(1908),  63. 

60.  [anonym],  Tři  růže  ze  zázrač- ného koše  svaté  Alžběty.  Růže  bílá, 
červená  a  zlatá.  (Rozjímání  o  původu 
a  uctívání.)  Zahr.  sv.  Frant.  I.  (1887), 
376. 

61.  Pinkava  Viktor,  Sv.  Alžběta  Du- rinská a  bl.  Zdisiava  Česká.  N.  Věk 
I.  (1907-8),  č.  10. 

62.  Janák  Ig,  Blahoslavená  Alžběta 
Peralta,  panna  terciářka.  Seraf.  kv. 
VIII.  (1908-9),  15. 

63.  Janák  Ig.,  Sw.  Alžběta,  královna 
portugalská,  vdova,  z  třetího  řádu  sv. 
Františka.  Podle  Fr.  Ekerta  a  jiných. 
Seraf.  kv.  VI.  (1906-7),  ̂ 3. 

64.  Koudelka  Cyrill,  Život  sy.  Alž- 
běty, královny  portugalské.  SkBSP. 

1896,  213. 
65.  [anonym],  Anděl  míru.  (Sv.  Alž- běta, královna  portugalská.)  Maria 

V.  (1898),  98. 



944 Hagiografie. 

Ambrož  sv.  viz  oddíl  Patrologie 
str.  929,  č.  28-42. 

66.  [anonym],  Bl.  Ambrož  Sienský. 
Podávají  sestry  Dominikáfiky.  Růž,  D. 
XV.  (1901-2),  339;  í.  XVI.  (1902-3),  18. 

67.  [anonym],  Svatá  ̂ «aj-/ízjí!'í.  (K  pa- mátce její  24.  prosince.)  Kříž  IV.  (1897), 
190. 

Aiidéla  viz  Angela. 
68.  [anonym],  BlahoslaveDá  Ossana 

Andrassyová  {A7tdreasiovd\.  Bl.  XXX. 
(1880),  238. 

69.  Krajský  Fr.,  Sv.  Anežka,  panna 
i  mučednice  (21.  ledna).  Bl.  XVIII. 
(1868),^  17. 

70.  Šmat  Fr.,  Svatá  Anežka,  oanna, 
mučednice,  patronka  bl.  Anežky  České. 
Anežka  I.  (1879),  40. 
^71.  Žák  Frant,  T.  J„  Sv.  A7tezka 
Římská.  Veršem  napsal.  Životů  svatých 
č.  1.  V  Praze  1906. 

72.  Kolísek  Alois,  Dr.,  Sv.  Anežka. 
Eva  II.  (1905),  21. 

73.  Jorgensen  J.,  Sancta  Agnes. 
(Z  knihy  „Roraerske  Helgenbilleder.) 
Přel.  Fr.  Dohnal.  Eva  IV.  (1907),  sv. 
5.,  str.  1. 

74.  Z.  J.,  P.,  Slavnost  sv.  Anežky 
v  Římě.  Obnova  IX.  (1903),  č.  4. 

75.  Vojtíková  M.,  Svatá  Anežka, 
vzor  nevinnosti.  Ve  služb.  Král.  IV. 
(1911),  76. 

76.  [anonym],  Svatá  Anežka  z  Assisi, 
panna  z  il.  řádu.  Zahr.  sv.  Frant.  II. 
(1888),  306. 

77.  [anonym].  Svatá  Anežka  z  řádu 
sv.  Dominika.  Růž.  D.  II.  (1888-89), 
110. 

78.  Dr.,  Blahoslavená  Anežka,  panna, 
dcera  krále  českého.  Bl.  XIII.  (1863), 341. 

79.  Borový  Kl.,  Dr.,  Blahoslavená 
Anežka  Česká.  ČKD.  1869,  81. 

80.  [Štulc  Vácslav],  Anežka,  slavná 
Přemyslovna,  blahoslavená  prvá  starší 
sestra  chudých  panen  sv.  Kláry.  Vy- 

ňato z  „Čecha".  V  Praze  1872. 
81.  Jenč  Jan  Nep.,  Blahoslavená 

Anežka  Ceská,  Přemyslovna.  Hl.  katol. 
spol.  tisk.  roč.  IV.  č.  1.  V  Praze  1873. 

82.  Borový  Kl.,  Dr.,  Schválení  .úcty 
blahoslavené  Anežky  České.  ČKD. 
1876,  1. 

83.  Pastýřský  list  Bedřicha  kardinála 
Schwarzenberka  ze  dne  1.  ledna  1876 
o  životě  a  beatifikaci  Anežky  Přemy- 

slovny. Ord.  list  Pr.  1876,  4. 
84.  Pastýřský  list  knížete-arcibiskupa 

Pražského  Bedřicha  ze  Schwarzenbergů 

z  1.  ledna  1876  o  oslavě  blahoslavené 
Anežky  České.  Bl.  XXVI.  (1876),  33, 

85.  Pastýřský  list  biskupa  Králové- 
hradeckého Josefa  Jana  o  blah.  Anežce. 

Bl.  XXVI.  (1876),  89. 
86.  Pastýřský  list  biskupa  Budějo- 

vického Jana  Valeriána  Jirsíka  o  oslavě 
bl.  Anežky  České.  Bl.  XXVI.  (1876),  49. 

^  87.  [anonym].  Blahoslavená  Anežka 
Česká,  panna,  dcera  krále  Přemysla 
Otakara  I.  Život  její  a  pobožnost  k  je- 

jímu uctění.  V  Praze  1876. 
^  88.  [anonym].  Oslava  blahosl.  Anežky 
České,  panny,  dcery  Přemysla  Otakara 
Obsah;  Pastýřský  lisí  o  blah.  Anežce, 
pořádek  pobožností  a  modlitby,  V  Praze 1876.  ̂  

89.  Sm.  Fr.,  Sv.  Anežka  Přemyslovna. 
Ludm,  I.  (1876),  58. 

90.  [anonym  j,  Život  bl.  Anežky  České. 
Anežka  II.  (1880),  66. 

91.  Rejzek  Ant.,  T.  J.,  Život  blaho- 
slavené Anežky  České.  Nákladem  Dě- 

dictví sv.  Cyrilla  a  Methoděje  na  rok 
1894.  V  Brné  1894. 

92.  Sláma  Antonín,  Rozbor  legendy 
o  blahoslavené  Ajiežce.  Zvláštní  otisk 
z  výroční  zprávy  zemské  vyšší  reálky 
v  Telči  za  školní  rok  1898-99.  V  Telči 
1899. 

93.  |anonym],  Blah.  Anežka  Česká. 
(Dle  „Církve  vítězné"  od  Fr.  Ekerta.) Maria  VII.  (1900),  35. 

94.  Loskot  František,  ThC,  Blah. 
Anežka  Premysiovna.  Stať  z  cyklu 
přednášek,  jež  v  Mariánské  kongregaci 
učitelek  v  Praze  ve  dnech  24.-27.  února 
1901  konal.  Katol.  Listy  1901,  č.  60. 

95.  Doubrava  Frant,  Dr,  Blaho- 
slavená Anežka  Přemyslovna.  Růž.  D. 

XIV.  (1900-1),  321. 
96.  Janák  Ig.,  Blahosl.  Anežka  Česká, 

panna  z  řádu  sv.  Františka.  Seraf.  kv. 
II.  (1902-3),  127. 

97.  Pavlík  Václav,  Dr.,  Bl.  Anežka 
Přemyslovna,  vzor  dívek  českých.  Dě- 

dictví sv,  Ludmily  v  Písku  1902. 
^  98.  Žák  Frant.,  T.  J,,  Bl.  A7težka 
Česká.  Veršem  napsal.  Životů  svatých 
č.  2.  V  Praze  1906. 

99.  [anonym],  Svátek  blahoslavené 
Anežky  Přemyslovny,  dne  2.  března. 
Štít  1.  (1907),  č.  9. 

100.  Linhartová  M.,  Blah.  Anežka 
Přemyslovna.  Ke  dni  2.  března.  Anež. 
1911,  76. 

101.  [anonym].  Ostatky  blah.  Anežky 
Přemyslovny.  (Z  „Čecha"  č.  187.)  Bl. 
XXVL  (1876),  359. 



Hagiografie. 945 

102.  [anonym],  Kde  jsou  ostatky 
bl.  A7iezkx  České?  Růže  D.  XXII. 

(1908-9),  "102. 103.  Stará  kronika  o  těle  a  hrobě 
blah.  Anežky.  (Z  rukopisu  ř.  křižovni- 
ckého:  Beckovskv:  „Poselkyně'',  díl  II. 
str.  1279.)  BI.  XXVI.  (1876),  75. 

104.  -ka.,  Bl.  Anezki  Česká  a  Mar- 
kéta Babenberská.  Bl.  XXVI.  (1876) 

107. 
105.  Pavlík  V.,  Dr.,  O  vynikajících 

ctnostech  bl.  .4«f%  České.  ČKD.  1903, 8. 
106.  Rejzek  A.  T.  J.,  Blah.  Ajiežky 

Přemyslovny  ideál  života.  Hl.  Svato- 
host.  ÍII.  (1907-8),  179. 

107.  [anonym],  Blahoslavená  Anežka, 
vzor  náš  a  přímluvnice  naše.  Anežka 
I.  -1879),  1. 

108.  [anonym],  Blahosl.  Anežka  Če- 
ská příkladem  sebezapírání.  jaro  ml. 

I.  (i 908),  85. 
109.  lanonyml,  Blahoslavená  iá«ři/^í2, 

chlouba,  radost  a  sláva  národa  českého. 
Bl.  XXVI.  (1876),  74. 

110.  -ka,  Bl.  Anežka  a  matky  česko- 
sJovanské.  Ludm.  I.  (1876),  149. 

111.  R.  P.,  Kněz  Jan  Alois  Dreml, 
hlavní  původce  blahořečení  naší  Anežky. 
Anežka  V.  (1883),  75. 

112.  [anonym],  Blahosl.  Anežka  Pře-  ■ 
myslovna.  [Překlad  chvalozpěvu  Jiřího  \ 
Bartkolda  Pontafia  z  Breite7iberga.\  j 
ŠkBSP.  1877,  47.  I 

113.  Kuidá   B.   M.,   Píseň   k  uctění 
bl.  Anržky  Přemyslovny.  Nápěv  složil  , 
a   průvodem,    varhan    opatřil    Václav 
Macháček,  ředitel  kůru   v  Trhové  Ka- 

menici u  Chrudimi.  V  Praze  1876. 

114.  Štulc  V.,  Posvátné  hodinky  na 
oslavu  blahosl.  Anežky  České.  V  Praze 
1876. 

115.  Žák  Fr,  T.  J.,  Malé  hodinky 
k  bl.  Anežce  České.  V  Praze  1909. 

116.  Kronus  V.  Š.,  Blahosl.  Angela 
z  Foligni.  Životopisný  obrázek.  Seraf. 
Kv.  Vlil.  (1908-9),  111. 

117.  Procházka  Jakub,  Sv.  Angela 
z  Mericiův  a  duchovní  dcery  její.  Nákl. 
Dědictví  sv.  Cyr.  a  Meth.  V  Brně  1862. 

118.  [anonym],  SiV.  Angela  z  Merici, 
panna  z  III.  řádu,  zakladatelka  Uršuli- 
nek.  Zahr.  sv.  Frant.  I.  (1887),  36. 

119.  Žák  Frant.,  T.  J.,  Sv.  Andéla 
Merici.  Veršem  naosal.  Životů  svatých 
č.  5.  V  Praze  11)07.  j 

120.  -r.,  Bl.  Atigelma  z  Marciana. 
Seraf.  Kv.  V.  (1905-6),  221.  I 

121.  Štulc  V„  Život  sv.  Anny,  ma- 
teře Rodičky  Boží  Marie.  V  Praze  1843.  \ 

Bmliografie 

122.  [anonym].  Svatá  Anna.  (Podle 
„Podobizen  svatých  od  Arn.  Helia, 
překl.  S.  Boušky.)  Kříž  V.  (1898),  107. 

123.  Žák  Em.,  Ze  života  sv.  Anny, 
matky  Panny  Marie.  (Dvě  legendy.) 
Kříž  XIX.  (1912),  110. 

124.  [anonym],  O  trojnásobném  pro- 
vdání sv.  matky  Anny.  Zahr.  sv.  Frant. 

I.  (1887),  224. 
125.  Rejzek  A.,  T.  J.,  Svatá  A7ma, 

matka  nejblah.  Marie  Panny,  národní 
světice  y  zemích  koruny  svatováclav- 

ské, v  Čechách  totiž,  na  Moravě  a  ve 
Slezsku.  HI.  Svatohost  VI.  (1910),  104. 

126.  Vodička  K.  Ší.,  Svatá  Anna, 
vzor  křesťanských  matek.  V  Krnově 

1889^ 

127.  Dostál  AI.,  Sv.  Anna,  vzorná 
matka  a  mocná  světice.  ŠrBSP.  1898, 
275. 

128.  [anonym],  Svatá  Amia,  vzor 
manželek  a  matek.  Ku  dni  26.  července. 
[Rozjímání.]    Kř.   Děl.  V!!.  (1909),   178. 

19.  Vodička  Karel  Št.,  P.,  O  úctě 
ku  sv. matce  An}iě.  (Dle  spisu:  Sv.  Anna, 
vzor  křesťanských  matek.)  Zahr.  sv. 
Frant.  II.  (1888),  207. 

130.  [anonym],  Pobožnosti  k  svaté 
Anně,  laskavé  a  milostivě  matce  pa- 

nenské Rodičky  Boži  Marie.  V  Holo- 
muci  1853. 

131.  Janák  \g.,  Blahoslavená  Amti 
Tellierová,  vdova  terciářská.  Seraf. 
Kv.  IX.  (1909-10),  112. 

132.  Fráňova  D.,  Ze  života  sv.  A?i- 
selma.  Maria  XI.  (1904),  63. 

133.  Stříž  Antonín  Ludvík,  překlad 
z  latin.,  Přesvatého  Pána  Našeho  Pia  X., 
prozřetelností  Boží  papeže,  encyklika 
„Communium  rerum"  ze  dne  21.  dubna 
léta  Páně  1909  [o  sv.Atiselmovi^^.  „Stu- 

dium" sv.  29.  Stará  Říše  na  Mor.  i9!0. 
134.  Zhánél  Ign.,  Sv.  Anulm,  ctitel 

mariánský.  Květy  Mar.  1905,  118. 
135.  Rejzek  Antonín,  T.  J ,  Blaho- 

slav.-ný  Aníonín  Baldmuccz,  kněz  To- varyšstva Ježíšova.  Asket.  bibl.  č.  38. 
V  Brně  1894. 

136.  Bubeník  Václav  M.,  Sv.  Anto- 
nín, arcibiskup  Florencký.  Růž.  D.  III. 

(1889-90),  21. 
137.  Šťastný  Frant.,  Svatý  Antonín, 

arcibiskup  Florentinský  (1390-1459) 
Růže  D   X.  (1895-7),  162. 

138.  [anonym],  Sv.  Antotiin,  arci- 
biskup Florentský.  Růže  D.  XXIII.  (1909- 

1910),  37. 
139.  Kronus  V.,  Svatý  Antojtín  Maria 

Zaccaria,  zakladatel  'čtyřicetihodinné pobožnosti.  Dle  italských  pramenů  na- 
60 



946 Hagiografie. 

psal.  Ročenk?  sv.  dětství  Ježíšova  č.  63. 
V  Brně  1906. 

140.  Kronus  V.,  Blahosl.  Antonín 
Maria  Zaccaria,  zakladatel  číyřiceti- 
hodinové  pobožnosti.  ŠkBSP.  1906,  49. 

141.  [Kašpar  Kar.,  Dr.],  Prohlášení 
za  svaté  bl.  Antonína  Marie  Zaccaria 

a  bl.  Petra  Fouriera.  „Neděle,"  příl. 
Katol.  Listů  1897,  č.  156. 

142.  Curda  Jos.,  Svátek  sv.  Anto- 
nína M.  Zaccarie  Vyznavače.  ČKD. 

1898,  245. 
143.  Vodička  Karel  Štěpán,  Sv.  An- 

totiin  Paduánský.  Části.  Životopis  sv. 
Antonína,  jeho  zázraky  a  jeho  uctí- 

vání. (Nové  knihovny  asketické  čís.  II.) 
V  Krnově  (ve  Slezsku)  1889. 

144.  Hendl  Boh.,  Sv.  Antonín  Pad. 
veliký  divotvorce.    ŠkBSP.  1890,  171. 

145.  Pryč  Alfons,  Sv.  Antonín  Pa- 
dovánský,  Jubilejní  knížka  k  700leté- 
mu  jeho  narození.   V  Olomouci    1896. 

146.  Wilhelm  Bonaventura  J  ,  O. 
S.  F.,  Divotvůrce  Paduánský.  Modli- 

tební kniha,  obsahující  mimo  rozličné 
modlitby  a  pobožnosti  k  sv.  Afitonínu 
Paduánskému  i  krátký  nástin  jeho  ži- 

vota a  spolu  poučení  o  prostředcích, 
jimiž  lze  úctu  a  důvěru  k  nému  šířiti. 
V  Praze  1897. 

147.  Wilhelm  Bonaventura  J.,  O. 
S.  F.,  Svatý  Aiitonín  Paduánský.  Ži- 

votopisný náčrtek.  Duchovní  knihovny 
roč.  XX.  čís.  3.  V  Brně  1900. 

148  Davídek  Václav,  Sv.  Antonín, 
divotvůrce  Paduánský.  Modlitební 
kniha  . . .  Dle  autentických  pramenů 
v  roucho  české  přioděl  .  . .  Vimperk 
1905. 

149.  [anonym],  Smrt  sv.  Antonína  a 
jeho  prohlášení  za  svatého.  Zahr.  sv. 
Frant.  II.  (1888),  185- 

150.  Zháněl  R.,  Dr,  Na  hrobě  sv. 
Antofiina  Paduánského.  Květy  Mar. 
1903,  131. 

151.  Wilhelm,  Bonaventura,  O.  S. 
F,,  volně  přel.,  Úcta  svatého  Antonína 
Paduánského.  Růž.  D.  XVI.  (1902-3), 34. 

152.  Davídek  Václ.,  Několik  zázrač- 
ných událostí  ku  zvýšení  úcty  svatého 

Ajitonína  Paduánského.  ŠkBSP.  1899, 
85. 

153.  Kochán  Bartol.,  O.  S.  Fr., 
Kterak  se  stal  sv.  Antonín  Paduánský 
patronem  neapolským?  Zahr.  sv.  Frant. 
I.  (1887),  94. 

154.  lanonym],  Svatý  Antonín  Pa- 
duánský ve  škole  Ducha  svatého.  Zahr. 

sv.  Frant.  1.  (1887),  180. 

155.  Wilhelm  Bonaventura  J ,  O. 
S.  F.,  přel.,  Sv.  Antonín  (Pad.]  a  ka- 

pitalismus [z  „Voce  di  Sanť  Antonio"]. 
Růž.  D,.  X.  (1896-7),  157. 

155.  Hendl  Boh.,  Chléb  sv.  Anto- 
nína. SkBSP.  1896,  166.*) 

157.  Hendl  Boh.,  Chléb  sv.  Anto- 
nína. V  Brně  1896. 

158.  Bubeník  Václ.  M.  O.  Praed., 
Svatý  Antonín  a  chléb  chudých.  Růže 
D.  XI.  (1897-8),  284. 
,  159.  Jouve  Ettienne,  přel.  Frant. 
Žák,  Svatý  Antonín  Toulonský  a  chléb 
chudých.  V  Praze  1898.  Srv.  str.  90^, 
č.  37. 

160.  Kasal  Ed.,  Chléb  sv.  Antonína. 
Původ  a  význam  jeho,  krátký  životopis 
sv.  Antonína  Paduánského  a  pobožnost 
k  jeho  uctění.  Ctitelům  sv.  Antonína 
sestavil.  V  Praze  189:^.  Srv.  str.  908, č.  36. 

161.  [anonym].  Pobožnost  devíti- 
outerní  k  sv.  Antonínu  Paduánskému, 
obsahující  životopis  atd.  od  jednoho 
kněze.  V  Praze  1859. 

,  162.  [anonym],  Pobožnost  deviti- 
úterková  ku  cti  sv.  Antonína  Paduán- 

ského.  Zahr.   sv.  Frant.  I.  (1887),  127. 

163.  Tagliaferro  Jan  Ev.,  Pobož- nost ku  sv.  Antonínu  Paduánskému. 
Knížečka  věnovaná  všem  ctitelům  sv. 

Antonína  a  zvláště  poutníkům  na  Pra- 
šivou. Ve  Frýdku  1899. 

Aquaviva  Rudolf  v.  Rudolf. 
164.  Janovský  František,  Pius  hrabě 

ď Aver7ias^\hxný  následovník  sv.  Aloisa 
(1875-1901).  Z  obšírného  spisu  Bern- 
karda  Arense  mládeži  podává.  V  Praze 
1903. 

165.  Janovský  Frant.,  P.  Marco 
ďAviano.  Obz.  XV.  (1892),  4. 

166  Janovský  František,  P.  Marco 
ďAvíano,  kněz  řádu  kapucínského, 
strážný  duch  Vídně  a  Rakouska  za 
tísně  turecké  r.  1683.  V  Brně  1894. 

Baldinucci  Antc?iin  viz  Antonín  č.  134. 
167.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Blahosla- 

vená Magdalena  Zofie  Baratovd,  za- 
kladatelka řehole  Nejsv.  Srdce  Ježíšova. 

Nástin  sv.  života  ze  stol.  XIX.  Na  pa- 
mátku svatořečení  dne  24.  května  1908. 

V  Brně  1908. 
168.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Ctihodná 

Magdalena  Žofie  Baratovd.  Ke  slav- nosti blahořečení  dne  24.  května  1908. 

Rozhl.  (příl.  k  „Cechu")   1.  (1908),  105. 
169.  Zháněl  Rudolf,  Dr.,  Ctihodná 

Magdalena  Žofie  Baratovd.   (Ke  slav- 

*)  Viz  výše  str.  908,  č.  35. 



Hagiografie. 947 

nosti  blahorečení  dne  24.  května  190S.)       186.  [anonym],  Bl.  Benedikt  XI.,  pa- 
Maria  XV.  (1908),  98.  pež,  řádu  kaz.    Napsaly  Sestry  Domi- 

170.   Zháněl   Rudolf,  Dr.,  Blahosl.   nikánky.  Růže  D.  XXIII.  (1909-10),  72, 
Magdalena  Zofie.Barfl/<?ra,  zakladatelka  j     137.   Hykede  Ignác,   O.   P.,  Sestra 
^č^^oÍd  ̂ nífJ^^onif' ̂ °   ̂''^''^  Ježíšova.   Benedikta  fRencurel].    Růže  D.  XXIV. SkRSP.  1908.  2()A  1(1910-11),  268. 
SkBSP.  1908,  202. 

171.  Janovský  František,  Petr  Bar- 
barič,  věrný  následovník  sv.  Aloisia 
(1874-1897).  Z  obšírného  spisu  P.  A7it. 
Puntingama  T.  J.  (Knihovna  Výchov, 
listů  sv.  2.)  V  Ivančicích  1903. 

172.  Kadeřávek  Eug.,  Petr  Barha- 
rič,  člen  kongregace  mariánské.  Katol. 
Listy  1902,  č.  65. 

173.  ŠtulC  V.,  Život  sv.  Barbory, 
panny  a  mučednice  Boží.  V  Praze  1843. 

174.  Pospíšil  Josef,  Sv.  Barbora. 
Anežka  IV.  (18S2),  391. 

175.  anonym  [Pryč  Alf.],  Život  a  po- 

188.  Schoenbeck  Fr.,  Blah.  Jan 
Berchmanns.  BI.  XVI.  (1866),  528. 

189.  Ježek  Jan,  Svatý  Jan  Berch- 
manns, patron  mládeže.  Past.  1889, 

494. Bermego  viz  Alonso  (čís.  45). 
Bernard  z  Clairvaux  viz  oddíl  XII. 

(Patrologie)  čís.  109  nn. 
190.  M.  W.,  Sv.  Bernard  z  Men- 

tony,  alpský  apoštol  a  zakladatel  pro- 
slaveného kláštera.  Obr.  viry  1887,  170. 

191.  [anonym],  Pět  prvních  mučed- 

božnosti  sv:  panny  a  mučednice  íiar- i  "j'f  ̂erafinského  řádu:  Bernard  Petr, 

^^O',  zvláště  za  šťastnou  hodinku  smrti.   ÍfTTuří,{   J"'  ̂   ̂"''  ̂ ^^'-  ̂ ^ V  ninmniiri  h    r    nsQQi  rrant.  11.  (1H»/J,  D. V  Olomouci  b.  r.  [1899] 
176.  [anonym],  Svatý  Barldm,  pou- 

stevník, a  sv.  Josafat,  král  indický. 
Kříž  X.  (1903),  174. 

177.  Navrátil  Sarkander,  Život  sv. 
Otce  Benedikta,  řeholnictva  na  západe 
patriarchy  a  zákonodárce.  S  dodatkem 

192.  Rejzek  Ant.,  T.  J.,  Blahosla- 
vený Bernardin  Realini,  kněz  Tov. 

Jež.  íAsk.  bibl.  č.  45.)  Brno  1896. 
193.  Wilhelm  Bonaventura  J.,   O. 

S.  F.,  Svatý  Bernardin  Sienský  (1380- 
444).  („Duchovní  knihovna"  roč.  XXV., 

o  působeni  i-ádu  sv.  Benedikta  po  čis.  2)  V  Brně  1905. 

všechna  století,  zvláště  v  Čechách,  na  '  194.  [anonym],  Sv.  Ber}iardin'i\^n- 
Moravě,  ve  Slezsku,  Polsku  a  na  Litvě,  ský,  vyznavač  z  prvního  řádu.  Zahr. 
„Zábavné  bibl."  dílo  LX.  V  Brně  1880.   sv.  Frant.  I.  (1887),  144. 

178.  [Vojáček  Meth.  a  Kniel  Korn. !     Bertrand  viz  L7^dvik  Bertrand. 
O.  S.  B.],    Život  a    Řehole   sv.  Otce  j     195.  [anonym],  Svatá -BzV-^/Z/a  švéd- 
Benedikia.  Se  sedmdesáti  illustracemi   ská,  vdova  líl.  řádu.   Zahr.  sv.  Frant. 
dle  komposic  beuronské  školy  umele-   I.  (1887),  324. 
cké.    Vydalo    Benediktinské    opatství       195.  JorgensenJ.,  přel.  Z>(3/i!«a/i^r., 
emauzské  v  Praze  I9U2.  Obsah:  I.  Život   Svatá  Brigitta.    (Z  knihy   „Romerske 
sv.  Otce  Benedikta  od  sv.  papeže  Ře- 

hoře ^'elikého;  II.  Uctění  sv.  Otce  Be- 
Heigenbilleder".)  Obz.  1907,  26. 

197.   Sv.  Brigitty  Zjevení   o  soudu 
nedikta  (hymny  a  modlitby);  111.  Řehole   soukromém.    Z  lat.  přel  Jakub  Deml. 
sv.  Otce  Benedikta.      ,  „Studium",  duben.  Stará  Říše  na  Mor. 

179.  Navírátilj  S.,   Úmrti  sv.  Berie-    1907. 
í//^/íz.  Bl.  XXX.  (1880),  115.  198.  Pospíšil  Josef,  Svatá  ̂ /««^/«a. 

180.  Smolík  R.,   Dr.,  Jubileum   sv.  '  Anežka  VI.  (1884),  172. 
Benedikta.  ČKD.  XXI.  (1880),  128.         |      199.  [anonym],  Jsem  křesťan.  (O  ne- 

181.  Vojáček  Methodéj,  O.  S.  B.,  ohroženosti  starých  křesťanů,  zejména 
Sv. /íé/i^afz/í/ s  bratřími,  patronové  zem-  sv.  Blandiny  a  mučedníků  lyonských: 
stí.  ČKD.  1896,  402;  1897,  162.  j  Sanktusa,    Matura   a    Attala.)    Maria 

182.  [anonym],  Sv.  Benedikt  ze  St. 
Filadeifo,  t.  zv.  , černoch".  Echo  z  Afr. 
XIV.  (1913),  „46. 

Vil.  (1900),  81. 
200.   Cigánek  Vincenc  Fer.,    Ord. 

Praed.,  Bl.  Blanka,  Dominikánka.  Růž. 
183.  A.    C,   Svatý    Benedikt  Josef  i  D.  XV.  (1901-2),  182. 

Labre.  Bl.  XXXII.  (1882),  7.  |     201.  H-ú,  Blahoslavenec  Ondřej  Bo- 
184.  Janák  Ig.,   Sv.  Benedikt  Josef   bola.  Bl.  XI.  (1861),  199. 

Labre,  žebrák,  terciář.    Seraf.  kv.  VI.  |     202.  -r.,  Bl.  Ondřej  Bobola.  Bl.  XXII. 
(1906-7),  144.  ,  (1872),  184. 

185.  Kronus  V.  S.,  Svatý  Benedikt  \     203.   B.,   Bl.    Bohumír.    Bl.   XXVII. 
Josef  Labre.    Seraf.  kv.  Vili.  (1908-9), ,  (1877),  449. 
236.  Bois  viz  Petr  Bois. 



948 Hagiografie. 

Sv.  Bonavenlura  viz  v  oddílu  XII. 
(Patrologie)  čís.  122  n. 

204.  [anonym],  Sv.  Bonifác,  apo- 
štol německého  národa.  Bl.  1.  (1855),  97. 

205.  [anonym],  Slavnosti  ve  Fuldě 
a  v  Mohuči  (na  památku  smrti  sv. 
Bonifáce).  Bl.  I   (1885).  173. 

206.  [anonym],  Pobožnost  bratrstva 
k  poctě  sv.  arcibiskupa  a  mučedníka 
Bonifáce,  která  se  v  arcidiecesi  Praž- 

ské o  svatodušní  pondělí  koná.  V  Praze 
18  3. 

207.  [anonym],  Pobožnost  měsíční 
spolku  sv.  Bofiiýáce.  V  Praze  1904. 

Brigitta  viz  Birgitia  (čís.  195-197). 
208.  P.  B.  V.,  Sv.  Bruno,  zakladatel 

řá.iu  kartouského.  Růže  D.  XXI.  (1907- 
1908),  169 
Bruno  z  Qzierfurtu  viz  sv.    Vojtěch. 
Canisius  viz  Petr  Caiiisius. 

209.  [Štulc  V.  J.],  Sv.  Cecilia,  panna, 
mučednice.  Nástin  životopisný  podle 
pamětí  mučednických.  Bl.  II.  (1855-6), 
46. 

210.  Stulc  Václ.,  Sv.  Cecilia,  panna  a 
mučednice  Kristova.  V  Praze  1855. 
(Otisk  z  Blahověsta.) 

211.  Šn,Sv.  Cecilie,^  patronka  všech 
kantorů  a  hudebníkťi.  Školník  1863, 261. 

212.  Jorgensen  Johannes,  Sancta 
Caecilia.  (Z  knihy  „Romerske  Helgen- 
billeder".)  Z  dánštiny  přel.  Fr.  Dohnal. 
N.  Obz.  I.  (1911),  165. 

213.  Hendi  B.,  Hrob  sv.  Cecilie. 
ŠkBSP.  1888,  336. 

214.  Stejskal  Frant,  O  úctě  a  době 
smrti  sv.  Cecilie.  ČKD.  1912,  289. 

215.  Janák  Ign.,  Blahoslavená  Cecilie 
Kastelli  z  třetího  řádu  sv.  Františka. 
Seraf.  Kv.  VIII.  (1908-9),  331. 

216.  [anonym],  Blažený  Cichus  z  Pe- 
sara  z  III.  řádu.  Zahr.  sv.  Frant.  1889 
(III.),  203. 

217.  Krbec  Jan  Ev.,  Sv.  Cyrill  a 
Methodéf  apoštolé  slovanští.  Nástin 
k  obšírnějšímu  pojednání  historickému. 
Časop.  mus.  1847,  II,  25;  zvi.  otisk 
v  Praze  1847. 

218.  Štulc  Václ.,  Vypsání  života 
svatých  bratří  Cyrilla  a  Methoda,  apo- 

štolů národů  slovanských.  V  Praze  1847. 
219.  [anonym],  Cyrill  a  Method, 

apoštolově  národů  slovanských.  [S  bás- 
ní od  Tom.  Bečáka.]  Cyr.  a  Met.  I. 

(1849),  2. 
220.  Neděle  Josef  Bř.,  Život  sv. 

Cyrilla  a  Alethuda,  apoštolů  slovan- 
ských. U  příležitosti  slavnosti  vele- 

hradských dne  9.  března  1849.  V  Praze 
1849. 

221.  Bílý  J.,  Památka  na  sv.  apoštoly 
slovanské  Cyrilla  a  Methoda.  Hlas 
Jednoty  katol.  1855,  39. 

222.  Štulc  Vác.  Sv.,  Život  svatých 
Cyrilla  a  Methodia,  apoštolů  slovan- 

ských. Nákl.  Dědictví  sv.  Cyrilla  a 
Methodia.  V  Brně  1857. 
^  223.  Egrt  Fr.,  dle  Dr.  A.  Ginzla, 
Život  a  působení  sv.  Cyrilla  a  Metho- 
děje,  apoštolů  slovanských.  Bl.  III. 
(1857),  díl  II.,  130. 

224.  Bílý  J.  E.,  Dr.,  Dějiny  svatých 
apoštolů  slovanských  Cyrilla  a  Metho- 
děje.  K  lOOOleté  jubilejní  slavnosti  po- 
křesfanění  Moravy  a  Čech.  Z  nejno- 

vějších a  nejlepších  pramenů  sestavil. 
S  20  do  textu  vloženými  obrazy  od  Fr. 
Čermáka.  V  Praze  1863. 

225.  V^iirfel  Adolf,  Život  a  působení 
sv.  apoštolů  slovanských  Cyrilla  a 
Methodéje.  K  slavnosti  tisíciletého  ju- 

bilea vydal.  V  Praze  1863. 
226.  Kubíček  Frant.  Jar.,  Velehradka. 

Stručný  nástin  života  sv.  věrozvěstův 
slovanských  Cyrilla  a  Methoda,  co  upo- 

mínka na  slavnost  velehradskou  r.  1863. 
Olomouc  1863. 

227.  Hájek  iTom.,  Stručný  nákres 
života  sv.  Cyrilla  a  Methoda,  apoštolů 
slovanských.  K  tisícileté  slavnosti  po- 
křesfanění  národů  slovanských  z  nej- 

lepších pramenů.  V  Ojomouci  1863. 
228.  Scholz  Libor,  Životopis  biaho- 

zvěstů  českoslovanských  svatých  Cy- 
rilla a  Methoda.  Alm.  učit.,  Brno  1863, str.  6. 

229.  Hakl  Boh.,  Život  sv.  apoštolů 
slovanských  Cyrilla  a  Methodia.  Podíl 
č.  14.  pro  údy  Dědictví  Maličkých  za 
rok  1870.  Hradec  Králové  1870. 

230  Ginzel  Jos.,  Dr.,  Historicko- 
kritické  příspěvky  k  dějinám  svatých 
apoštolů  slovanských  Cyrilla  3. Metho- 

déje. ČKD.  1871,  18. 
231.  Votka  J.  Kř.,  Spis  kardinála 

Bertoliniho  o  SV.  Cyrillu  a  Methodu. 
Obz.  IV.  (1881),  301. 

232.  Votka  J.  Kř.,  Památka,  již  vě- 
noval kardinál  Bartolini  poutníkům 

slovanským  1881.  [Spis  „Památky  děje- 
pisně-kritické,  starožitnické  o  sv.  Cy- 

rillu a  Methodu  a  jejich  apoštolátu 

mezi  národy  slovanskými".]  Bl.  XXXI. 
(1881)   490. 233.  Procházka  Matěj,  Dr.,  Život 
sv.  Methodéje,  apoštola  říše  velko- 

moravské a  Siovanů  vůbec.  „Sborník 

Svatomethodějský"  1884,  str.  5-232. 234.  Procházka  Matěj,  Dr.,  Život 
sv.  Methoda,  apoštola  říše   velkomo- 



Hagiografie. 949 

ravské  a  Slovanů  vůbec.  Druhé  obšír- 
nější, kritickými  doklady  a  ozdobnými 

nákresy  opatřené  vydání  na  důstojnou 
oslavu  roku  1885.  V  Brně  1885. 

235  Sasinek  Fr.  V.,  Životopisy  sv. 
Cyrilla  a  Methoda.  Se  zřetelem  na 
školy  podává.  Vych.  I.  (1885),  217. 

236.  Sasinek  Fr.  V.,  Svatý  C^rilU 
Met  hode j.  Past.  V.  (1885),  740. 

237.  Tenora  Jan,  Sv.  Cynll  a  Me- 
/^cí/,  apoštolové  slovanští.  Jitřenka  1885. 
2^.  Krkonošský  K.,  Život  sv.  věro- 

zvěstců  Cyrilla  a  Methoda.  Věnován 
milé  mládeži  českoslovanské.  Památka 
na  jubilejní  rok  1885.  V  Brně  1885. 

239.  Krkonošský  K.,  Věrozvěstcové 
národů  slovanských  svatí  Cyríll  a 
Methodéj.  Upomínka  na  rok  1885, 
kterou  mládeži  i  lidu  našemu  napsal. 
V  Brně  1885. 

240.  Krkonošský  F.  V.,  Svatí  Cyrill 
a  Methodéj.  Zlaté  Klasy  (v  Písku) 
1885,  3. 

241.  Km.,  Cwill  z  Method  —  Q\\Qvt. 

(Podobenství.)'  Bl.  XXXV.  (1885),  175. 242.  Halabala  Method,  O.  S.  B., 
Svatí  Cyrill  a  Method,  věroz^věstci, 
učitelé  i  apoštolé  slovanští.  Životo- 

pisný nástin.  V  Brně  1885. 
243.  Vychodil  Jan,  Sv.  Cyrill,  apo- 

štol Slovanův.  ND.  1.  (1892),  50. 
244.  Lapótre  L.,  Moravané.  Stať 

ze  spisu  „Evropa  a  sv.  Stolice  za  dob 
Karlovců".  Přel.  Fr.  Ehrmann.  Vzděl. 
kn.  katol.  sv.  VIII.  V  Praze  1898. 

245.  Pokorný  Václav,  Svatí  apošto- 
lově slovanští  Cyrill  a  Methodéj.  Milé 

mládeži  podává.  (Vzdělávací  četba 
katolické  mládeže^  Číslo  1.)  V  Praze 
1899;  2.  vyd.  (ve  Špačkově  Sbírce  ži- 

votů svatých  a  světic  Božích,  ses.  5.) 
t.  1910. 

246.  Doubrava  Fr.,  Dr.,  Apoštolská 
knížata  slovanská,  svatí  bratři  Cyrill  a 
Methodéj.  Povahopís.  Růž.  D.  XV. 
(1901-2),  71. 

247.  Pastrnek  František,  Dr.,  Dě- 
jiny slovanských  apoštolu  Cyrilla  a 

Methoda.  S  rozborem  a  otiskem  hlav- 
ních pramenů.  (Spisův  poctěných  jubi- 
lejní cenou  král.  české  společ.  nauk 

čís.  XIV.)  V  Praze  1902. 
248.  Snopek  Fr.,  Nové  dílo  o  sv. 

Cyrillu  a  Methoději.  [Ref.  o  spisu  Dr. 
Frant.  Fastmka  „Dějiny  slovanských 
apoštolů  Cyrilla  a  Methoda^  Hl.  XIX. 
(1902),  497. 

249.  Snopek  .Fr.,  Ze  studií  cyrillo- 
methcdéjských.  Časop.  Mat.  morav.  XX. 
(1896),  189. 

250.  Snopek  Fr.,  Studie  cyrillo- 
methodéjské.  Hl.  XXI.  (1904),  412;  XXII. 
(1905),  116;  XXIII.  (1906),  328. 

251.  Snopek  Frant.,  Studie  cyrillo- 
methodéjské.  Rozšířený  otisk  z  „Hlídky" 1904-6.  V  Brně  1906. 

252.  Snopek  Frant.,  Kotistantin- 
Cyrill  a  Methodéj,  slovanští  apoštolé. 
Slovo  na  obranu  historické  pravdy  je- 

jím přátelům  napsal.  V  Olomouci  1908. 
253.  Snopek  Frant.,  Nové  dílo  o  slo- 

vanských apoštolích  a  o  slovanské  li- 
turgii. (Recense  Ritigova  díla  ,Povjest 

i  právo  slovenštině  u  crkvenom  bogo- 
služju  sa  osobitim  obzirom  na  Hrvat- 
sku".  Zagreb  1910.) Časop. Mat.  XXXVI. 
(1912),  11;  otisk  v  Olomouci  1912. 

254.  Snopek  Frant.,  Apoštolově  slo- 
vanští Koiistajitifi-Cyrill  a.  Methodéj. 

Slovo  odvety  universitnímu  professoru 
Dr.  Briickiierovi.  Vzděl.  knih.  katol. 
sv.  57.  V  Praze  1913. 
255.  Vajs  Jos.,  Nové  „myšlenky 

o  otázce  cyrillo-ÝHethodéjské.  ČKD,  1907, 
30. 

2  6.  Halabala  Method,  Čtvero  le- 
gend moravských  o  životě  svatých 

Cyrilla  i  Methodéje,  apoštolů  slovan- 
ských vůbec  a  moravských  zvláště. 

Z  latiny  přeložil  a  poznámkami  opatřil. 
Bl.  XXVIII.  (1878),  258. 

257.  Sasinek  Fr.  V.,  K  pramenům 

dějin  slovanských.  O  pannonské  le- 
gendě sv.  Methoda.  Vis.  I.  (1884-5),  26. 

258.  Snopek  Fr.,  Pannonské  legendy 
a  mnich  Chrabr.  Pokus  rozřešiti  otázku, 
kdo  sepsal  pannonské  životopisy  sv. 
Ko7tsta7itina-C\rilla  a  Methodéje.  Sbor. 

hist.  (Rezkův) 'IV.  (188^),  129. 259.  Snopek  Fr.,  Svatý  Cyrill  a 
Methodéj.  Příspěvek  k  posouzení  le- 

gend pannonských.  Obz,  IX.  (1886), 
100. 

260.  Snopek  Frant.,  O  některých 
nesrovnalostech  v  pannonských  legen- 

dách. Sb.  hist.  kr.  1896,  157. 
261.  Vajs  Jos  ,  Pannonský  životopis 

sv.  Methoda.  ČKD.  1901,  384. 

262.  Martinov  J.,  S.  J.,  Vlašská  le- 
genda o  sv.  Cyrillu  a  Met  hodu.  Přel. 

AI.  Hlavinka.  Vis.  II.  (1889-90),  24. 
263.  Halabala  Meth.,  Legenda  pe- 

trohradská ze  života  ss.  Cyrilla  i  Me- 
thodéje, apoštolův  Slovanstva.  Sbor. 

Vel.  I.  (1880),  155. 
264.  Přikryl  Fraat.,  Nová  legenda 

o  sv.  Ko7istanti7iu- Cyrillu  [objevená 
Vladimírem  Sísem  v  archivu  chilan- 
darského  monastýra  u  Perevlokyj. 
Apošt.  C.  M   1911,  50. 



950 Hagiografie. 

265.  Dobicer  Frant.  Jos.,  Zivot^sv. 
Crhy  a  Strachoty  (z  Passionalu).  Cas. 
mus.  1845,  425. 

266  Snopek  Frant.,  List  Hadriana  II. 
v  pannonské  legendě  a  bulla  Jana  VIII. 
Industriae  tuae.  S  dodatkem:  Svatý 

iJ/<?/^í7í/^'  aPseudoisidorovy  dekretálky. Sbor.  Vel.  VI.  (1896),  1.;  zvi.  otisk 
v  Olom.  1897. 

267.  Snopek  Frant.,  Bulla  „Indu- 
striae tuae"  listinou  nepodvrženou. 

Čas.  Mat.  mor.  1911,  1. 
268.  Martinov  J.,  Svatý  Method,  apo- 

štol slovanský,  a  papežské  listy  zacho- 
vané ve  Britském  Museu.  Přel.  AI. 

Hlavinka.  Sbor.  Vel.  111.  (1883),  173. 
269.  Vykydal  J.,  Tři  listy  papeže 

lana  VIII.  Sbor.  Vel.  I.  (1880),  287. 

270.  Hamršmíd  Jos.,  List  bibliothe- 
káře  Anastasia  Gauderikovi,  biskupovi 
velletrijskému,  o  sestavení  spisu  „Vita 
cum  translatione  s.  Člementis  Papae". 
Nový  pramen  otázky  cyrillo-methodéj- 
ské.  [Referát  o  spisu  Fridrichově  uvěř. 
ve  zprávách  král.  bavorské  Akademie 
věd  v  Mnichově  za  r.  1892.]  CKD. 
XXXIV.  (1893),  509. 

271.  V.  F.,  Rod  sv.  bratrií  soluňských. 
Obz.  II.  (1879),  111. 

272.  Vychodil  Jan,  Crha  a  Strachota 
[o  jménech  těch].  Obz.  X.  (1887),  180. 

273.  Vychodil  Jan,  Jména  sv.  Cyrilla 
a  Methodéje.   Obz.   XVIIl.   (1895),  307. 

274.  Hendrich  Jan,  Jaký  byl  vztah 
věrozvěstů  slovanských  Cyrilla  a  Me- 

thodéje ke  stolici  římské?  Vis.  XXI. 
(1904-5),  1 ;  zvi.  otisk  v  Praze  1905. 

275.  Tenora  Jan,  Primát  a  slovanští 
apoštolově  sv.  Cyrill  a  Method.  Růže 
Suš.  1885,  50. 

276.  Snopek  Frant.,  Nauka  církve 
a  učení  sv.  Cyrilla  a  Methodéje.  Sbor. 
Vel.  II.  (1881),  86. 

277.  Snopek  Frant,  Jak  učil  sv. 
Methodéj  o  sv.  Duchu.  Obz.  XII.  (1889), 
83 

278.  Halabala  Meth.,  Pravoslaví 
svatých  Cyrilla  i  Methodéje.  [Referát 
o  spisech:  1.  ŽitieprosvětitelejSlavjan, 
svjatitelej  Christovych,  svjatých  ravno- 
apostolných  Kirila  i  Methodija.  Izda- 
nije  slěpca  Grigoria  Širjajeva  1864, 
2.  Svjatyje  ravnoapostolnyje  Kyrill 
i  Methodij  .  .  .  Sočiněnije  A.  S.  Knja- 
zeva.]  Sbor.  Vel.  I.  (1880),  256. 

279.  Sasinek  Fr.  V.,  Obrana  sva- 
tého Methoda.  Na  Velehradě  1907. 

280.  Bílý  Jan,  Dr.,  Obřad  sv.  Me- 
thodia.  Bl.  III.  (1857),  díl  II.,  222. 

281.  Snopek  Frant,,  Obřad  sv.  Me- 
thodéje a  řád  svěcení  ̂ vody  ve  svat- 

večer  Zjevení  Páně.  CKD.    1881,  218. 
282  Procházka  Matěj,  Jakou  litur- 

gii přeložili  sv.  Cyrill  a  Method^  pro 
Slovany,  latinskou-li  či  řeckou?  CKD. 
1881,  589. 

283.  Procházka  Matěj,  Doplněk  ku 
pojednání:  Jakou  liturgii  přeložili  sv. 
Cyrill  a  Method  pro  Slovany,  latin- 

skou-li či  řeckou?  ČKD.  1882,  33. 

284.  Procházka  Matěj,  Dr.,  Velmi  zá- 
važný důkaz  katolických  Rusínův  pro 

tvrzení,  že  slovanská  liturgie  sv.  Cy- 
rilla a  Methodéje  byla  překladem  řecké. 

Sb.  Vel.  IV.  (1884),  89. 
285.  Snopek  Frant,  Papež  Jan  VIII. 

a  slovanská  liturgie.  Obr.  XIÍI.  (1897), 
244. 

286.  Hlavinka  AI.,  Proč  apošt.  sto- 
lice dovolila  sv.  Methodii  liturgii  slo- 

vanskou? Růže  Suš.  1885,  132. 

287.  Procházka  Matěj,  Dn,Papež  ge- 
hoř  VII.  a  zánik  slovanské  liturgie  v  Če- 

chách i  na  Moravě.  Sbor.  Vel.  IV. 

(1884),  4. 
288.  Procházka  Mat,  Dr.,  Poznámka 

ke  kritice  článku:  Papež  Řehoř  VII.  a 
zánik  slovanské  liturgie  atd.  v  Athe- 
naeji.  ČKD.  1885,  602. 

289.  Hudeček  Jan,  Liturgie  slovanská 
a)  na  Moravě  a  v  Čechách,  b)  na 
jihu  slovanském.  Alm.  bohosí.  olom. 
1886,  40. 

290.  Sasinek  Fr.  V.,  Církev  cyrillo- 
methodéjská.  Sbor.  Vel.  III.  (1883),  49; 
IV.  (1884),  45. 

291.  Procházka  Mat.,  Metropolie  sv. 
Methoda,  apoštola  Slovanův.  ČKD. 
1880.  560. 

292.  Procházka  Mat,  Vznik  a  zánik 
metropole  sv.  Methoda,  apoštola  Slo- 

vanův. Sbor.  Vel   II.  (1881),  143. 

293.  Procházka  Mat.,  Zánik  metro- 
pole sv.  Methoda  a  jeho  liturgie  slo- 

y,anské  v  bývalé  říši  velkomoravské. 
CKD.  1882,  129;  1883,  25. 

294.  Procházka  Matěj,  Příčiny  zá- 
niku metropole  sv.  Methoda  a  její  slo- 

vanské liturgie  v  bývalé  říši  velko- 
moravské. Sbor.  Vel.  III.  (1883),   107. 

295.  Snopek  Frant.,  Několik  slov 
o  výsadě  arcibiskupstva  Methodéjova. 
Obz.  XX.  (1897),  193. 

296.  Snopek  Frant,  O  pravomoc- 
nosti  sv.  Cyrilla  a  Methodéje  roku  863 
až  867.  ČKD.  19C0,  53;  zvi.  otisk 
v  Praze  1900. 



Hagiografie. 
951 

297.  Procházka  Matěj,  Dr.,  Byl-li  sv. 
Cyrili,  apoštol  Slovanů,  biskupem? 
ČKD.  1886,  31. 

298.  Vlček  Hanuš,  Zpráva  o  domně- 
lém spisu  sv.  Cyrilla,  apoštola  slo- 

vanského [Apologi  morales]  (Srvn. 
oddíl  XII.,  str.  932,  čís.  153.)  ČKD.  1873, 
122. 

"299.  Jíreček  Hermenegild,  Dr.,  Pří- spěvky k  dějepisu  Cyrillo-Methodéj- 
skému.  Sbor.  Vel.  II.  (Í881),  192. 

300.  Krch  Hynek,  O  působení  sv. 
Methodéje  v  Cechách.  Sbor.  Vel.  II. 
(1881),  203. 

301.  Tenora  Jan,  Působení  sv.  Me- 
thoda  v  Polsce.  Bl.  XXXV.  (1885),  296. 

302.  Pinkava  Viktor,  Pusobil-li  sv. 
Method  v  Bulharsku?  N.  Věk  1.(1907- 
1908),  č.  40. 

303.  Hendl  Boh.,  Sv.  Methodéj  na 
dvoře  krále  bulharského  (Borise). 
ŠkBSP.  1911,  194. 

304.  Adamec  Antonín,  Svatopluk  a 
Method.  Václ.  VI.  (1885),  173. 

305.  Lepař  Jan,  O  kulturním  půso- 
bení slovanských  apoštolů  Cyrilla  a 

Methodéje.  (Přednáška  v  paedagogické 
jednotě  Pražské  dne  20.  pros.  1884.) 
V  Praze  18B5.  Výtah  v  Pr.  Týden.  IV. 
(1885),  č.  9.  (slavnostní). 

306.  Krch  Hynek,  O  kulturním  vý- 
znamu svatých  Soluňanův,  apoštolův 

a  učitelů  slovanských.  Olomouc  1885. 
307.  Bakalář  Srbecký  Jan  Mir.,  O 

kulturním  významu  sv.  bratří  soluň- 
ských  pro  Moravu.  V  Brně  1885.  Znovu 
ve  Vitákově  „Archivu  přednášek  a  řečí 

učitelských"  III.,  2,  v  Praze   1896. 
308.  Vychodil  Jan,  Kulturní  význam 

ss.  Cyrilla  a  Methoda.  Při  akademii 
českoslovanských  bohoslovců  na  pa- 

mátném Velehradě  dne  2.  srpna  1899 
přednesl.  Obz.  XXII.  (1899),  249. 

309.  Vychodil  Jan,  Mistr  Jan  Hus 
nebo  ss.  Cyrill  a  Methodéj  ?  Kdo  má 
o  národ  větší  zásluhy  a  zasluhuje  tu- 

díž, aby  ode  všech  byl  oslavován? 
Obz.  XXIV.  (1901),  185;  zvi.  otisk  v 
Brně  1901. 
310.  Bílý  Jan,  Dr.,  Ss.  Cyrilla  a 

Methodia  zásluhy  o  slovanské  národy. 
ČKD.  1860,  85. 

311.  Sasinek  Fr.  V.,  Zásluhy  sv.  Me- 
thoda o  vzdělanost  Slovanů  Vis.  I. 

(1884-5),  355. 
312.  Macháč  A.,  Význam  sv.  Cyrilla  a 

Methodéje  u  vychování  národním.  Na 
sjezde  velehradském  r.  1885  proslo- 

veno. Uč.  listy  XIX.  (1885)  545. 

313.  [anonym].  Dobrodincové  ná- 
roda našeho.  [Sv.  Cyrill  a  MethodX 

Bl.  I.  (1847),  4. 

314.  [anonym].  Katolíku  v  Čechách 
a  na  Moravě,  važ  si  dědictví  sv.  Cy- 

rilla a  Methodéje!  SI.  pr.  VII.,  11. 
V  Ptaze  1897. 

315.  [anonym].  Den  sv.  bratří  Cy- 
rilla \  Methoda.  Bl.  IV.  (1850),  117. 

316.  [anonym].  Ke  dni  sv.  Cyrilla 
a  Methodéje.  Kat.  záb.  a  pouč.  listy 
1905-6,  74. 

317.  Selichar  Jan,  Na  den  sv.  Cy- 
rilla a  Methodéje.  (Zda  má  národ  náš 

příčinu  oslavovati  svaté  věrozvěsty.) 
Kat.  záb.  a  pouč.   listy   V.  (1906),  73. 

318.  Pastrnek  Frant.,  Apoštolé  slo- 
vanští Cyrill  a  Method.  Nástin  života 

a  působení,  jakož  i  význam  jejich 
v  dějinách  osvěty  slovanské.  Před- 

náška, kterou  o  slavnosti  Cyrillo-Me- 
thodějské  na  radnici  Karlínské  dne  1. 
července  1900  konal.  V  Karlině   1900. 

319.  [anonym],  Otcové  slávy.  (O  vý- 
znamu sv.  Cyrilla  a  Methodéje  pro 

Slovany.)  Pravda  (Vid.)  IV.  (191 1),  č.  27. 
320.  Svoboda  Rudolf,  Pravda  o 

slovanských  apoštolech.  Mus.  1907,214. 
321.  Sankot  Jos.,  Rozšíření  sv.  ná- 

boženství na  Moravě.  Ze  svých  Cy- 
rillo-Methodéjských  kázání  sestavil  po- 

dle pramenů.  (Vyňato  z  časopisu  „Šk. 

B.  S.  P.;')  V  Brně  1881. 322.  Šťastný,  Naši  apoštolově.  Úvahy 
Cyrillo- Methodéj ské.  Moravan  (kal.) 
1865,  65. 

323.  Šolc  Libor,  Sv.  Cyrill  a  Method, 
zakladatelé  a  hájitelé  písemnictví  slo- 

vanského. Moravan  (kal.)  1864,  35. 
324.  Vymazal  Fr ,  Kterým  jazykem 

psali  slovanští  apoštolé.  Cizími  a  svými 
slovy  odpovídá.  Obz.  I.  (1878),  225. 

325.  [anonym],  Hrob  sv.  Cyrilla 
v  Římě  (dle  Dra  Račkiho  v  „Kaťolički 
list  Zagrebački").  Bl.  IV.  (1858),  díl  I., 239. 

326.  [anonym],  O  hrobce  sy.  Cyrilla 
v  basilice  sv.  Klementa  v  Římě.  (Z 

„Bulletino  di  archeologia  Christiana" del.  cav.  Giovanni  Battista  de  Rossi. 
Róma,  Febbrajo  1863.)  Bl.  XIII.  (1863), 
121. 

327.  Procházka  Matěj,  Kde  odpo- 
čívá nyní  tělo  sv.  Cyrilla,  apoštola 

Slovanů?  Sbor.  Vel.  II.  (1881),  290. 
328.  Vychodil  Jan,  Ostatky  sv.  Cy- 

rilla, apoštola  Slovanův,  na  Velehradě. 
Hlas  1881,  č.  76.-80. 
^  329.  [anonym),  Ostatky  sv.  Cyrilla, 
SkBSP.  1881,  244. 



952 Kagiografie. 

330.  Vychodil  Jan,  Ostatky  sv.  Cy- 
rilla,  Slovanův  apoštola,  na  Velehradě. 

Na  upomínku  poutníkům  velehradským  ' 
jubilejního    roku    1885.    V    Uherském  I 
Hradišti  1885. 

331.  Snopek  Frant.,  Hrob  a  ostatky 
sv.  CsHlla,  apoštola  slovanského. 
Sbor.  Vel.  VI.  (1896),  142. 

332.  [anonym],  Úmrtí  sv.  Methodéje, 
velikého  apoštola  slovanského,  dne 
6.  dubna  885.  Bl.  XXXV.  (1885),   155. 

333.  Procházka  Matěj,  Dr.,  Kde 
umřel  sv.  Met  hod,  na  Velehradě  či 
v  Mosburku?  ČKD.  1885,  156. 

334.  Kráčmer  M.,  Kde  hrob  sv.  Me- 
thodéje jest  nám  hledati?  Čech  1885, 

č.  149. 
335.  Snopek  Frant.,  Kde  pochován 

jest  sv.  Methodéj,  apoštol  slovanský? 
Obz.  XV.  (1893),  97. 

336.  Jan  Vychodil,  Hrob  sv.  Metho- 
déje, apoštola  slovanského.  Sbor.  Vel. 

VI.,  (1896),  291. 
337.  J[ireček  H.],  Dr.,  Památky  Cyril- 

lo-MethodéJské.  [Seznam  kaplí  sv. 
Klimenta  od  Chorvat  až  do  Čech.]  (Vy- 

ňato ze  „Slovenských  Novin".)  Bl.  II. 
(1856),  díl  II.,  269. 

338.  Jireček  H.,  ,Dr.,  Památky  Cy- 
rillo-Mlethodéjské  [Řada  kostelu  a  ka- 

plí sv.  Klimenta  přes  Krajinsko,  Fur- 
landsko  a  Benátsko.]  (Vyňato  ze  „Slo- 

venských Novin".)  Bl.  111.  (1857),  díl  I.,  23. 
339.  Jireček  Hermenegild,  Dr.,  Kaple 

a  kostely  sv.  Klimenta.  Sbor.  Vel.  I. 
(1880),  208. 

340.  Tra  jer  Jan,  Kostely  sv.  Klimenta 
v  Čechách  [v  diec.  budějovické].  Sb. 
Vel.  II.  (1881),  219. 

341.  Havelka  J.,  O  některých  pa- 
mátkách Cyrillo-Methodějských  [o  kří- 

žích Cyrillo-Methodějských  a  j.].  Sbor. 
Vel.  I.  (1880),  214;  II.  (1881),  296;  III. 
(1883),  217 ;  IV.  (1885),  83.  *) 

342.  Krch  Hynek,  Kříže  cyrillo- 
methodějské.  Sbor.  Vel.  (1881),  302. 

343.  Dolejšek  Bol.,  Kříže  Cyrillo- 
Methodějské.  ND.  I.  (1892),  260. 

344.  Krch  Hynek,  Ještě  něco  o  kří- 
žích ve  Stebně  a  Malměřicích.  Sbor. 

Vel.  II.  (1881),  215. 
345.  Havelka  Jan,  Na  obranu  křížů 

cyrillo-methodějských.  Sbor.  Vel.  III. 
(1883),  224;  IV.  (1885),  74. 

346.  Dolejšek  Bol.,  Památky  sva- 
tých věrověstů  na  Moravě.  ND.  I. 

(1892),  166. 

*)  K  literatuře  o  t.  zv.  křížích  Cyrillo-Metho- 
dějských srv.  Zíbrt,  Bibliogr.  II.,  str.  926-27. 

347.  Sankot  Jos.,  CyriUo-Methoděj- 
ské  pomníky  v  Telči  na  Moravě.  Sbor. 
Velehr.  III.  (1883),  282. 

348.  Růžička  Mořic,  Naznačuje-li 
starobylost  vesnice  Nákla  směr  cesty 
apoštolské  ss.  Cyrilla  a  Methoda 
z  Olomouce  do  severní  Moravy  a 
z  Moravy  do  Čech?  Sbor.  Vel.  III. 
(1883),  267. 

349.  Eichler  K.,  Císařské  silnice  na 
Moravě  vystavěny  pod  ochranou  sv. 
apošt.  Cyriila  a  Methodéje  a  jich  stráži 
svěřeny.  Sbor.  Vel.  II.  (1885),  69. 

350.  Přikryl  Frant.,  Dr.,  Ss.  Cyrill 
a  A/^///!í7í/ v  upomínkách  památek  staro- 

žitných na  Moravě.  V  Týně  u  Lipníka 
1905.  Díl  druhý  pod  titulem:  Ss.  Cy- 

rill a  Method  v  památkách  starožit- 
ných na  Moravě  a  ve  Slezsku.  V  Týně 

u  Lipníka  1907. 
351.  Přikryl  Frant.,  Dr,,  Památky 

sv.  Ko7istaniina  (Cyrilla)  a  Methoda 
na  Balkáně,  trákském  čili  ilirském 
poloostrově.  Archa  I.  (1913),  63. 

352.  Votka  J.  K.,  Jubilejní  kniha 
k  oslavě  tisícileté  památky  sv.  Cy- 

rilla a  Methoda,  čili:  Posvátné  Cy- 
rillo-Methodějské  památky  Mariánské 
(Matka  Boží  Staroboleslavská  v  Če- 

chách a  Matka  Boží  Tuřanská  na  Mo- 
rově). Nákl.  Dědictví  Svatojanského. 

V  Praze  1885. 

353.  Souhradajos.,  Památky  cyrillo- 
methodéjské  v  Čechách  záoadnich.  Sbor. 
Vel.  II.  (1881),  209. 

354.  Vyhlídal  Jan,  Památky  a  po- 
věsti Cyrillo-Methodéjské  ve  Slezsku 

(ve  článku  „Naše  Slezsko").  Vis,  XVII. 
(1900-1),  529. 

355.  Z[ávrbský]  Frant,  O  cy- 
rillo-methodéjských  památkách  v  Římě. 
Mus.  1903,  227. 

356.  [anonymi.  Nová  kaple  sv.  Cy- 
rilla a  Methodéje  v  basilice  sv.  Kle- 

menta v  Římě.  (Vyňato  z  „Hlasu".) 
Meth.  1887,  79. 

357.  Wurm  Ignát,  Cyrillo-Metho- 
déjské vzpomínky.  [O  obrazu  sv.  Cy- 

rilla a  Methoda  po  stranách  papeže 
Mikuláše  ve  svatoklementské  basilice 
v  Římě.]  NŽ.  IX.  (1904),  296. 

358.  [anonym].  Obraz  ss.  Cyrilla  a 
Methodéje  ve  hl.  chrámu  vidimském 
v  Benátecku.  Bl.  XXXVIl.  (1887),  474. 

359.  Wilpert  Josef,  přel.  Frant. 
Snopek,  Malby  v  dřevní  basilice  sv. 
Klimenta.  Kroměříž  1906. 

360.  Vychodil  Jan,  Staré  obrazy 
Velehradské.    K  úmrtní  památce  apo- 



Hagiografie. 
953 

štola  Slovanů  sv.  Methoděje  6.  dubna 
podává  Jan  Vychodil.    Velehrad  1904. 

361.  Knigolubec     Ivan    (Snopek 
Frant.J,  O  počátcích  úcty  sv.  CyrilLa 
a  Methodéje  na  západě.  Sbor.  Vel.  I. 
(1880),  163. 

362.  Bílý  J.,  Kdy  počala  v  Moravě 
slavnost  sv.  Cyrilla  a  Methoda.  Hlas 
Jednoty  Katol.  1853,  č.  9,  str.  33. 

363.  íanonym],  Kdy  počala  na  Mo- 
ravě slavnost  sv.  Cyrilla  a  Methodia. 

Mioravan  (kal.)  1864,  117. 
364.  Hlavinka  AI.,  Kterak  slavili 

koncem  17.  století  naši  předkové  svá- 
tek sv.  věrověstuv?  [Doklad  z  knihy 

kázání  Valentina  Bernarda  Jestřáb- 
ského  „Opus  novum  tripartitum  conci- 
onum",  Brunae  1712.]  Sbor.  Vel.  III. 
(1883),  284. 

365.  Tauber  Ot.,  Dr.,  Vývoj  úcty  sv. 
Cyrilla  a  Methoda,  apoštolů  našich. 
Apošt.  sv.  Cyr.  a  Meth.  III.  (1912),  82. 

366.  Knigolubec  Ivan  [Frant.  Sno- 
pek], Dvojí  služba  obřadu  římského 

na  pověst  sv.  Cyrillu  a  Methodéji.  Ze 
staroslovanstiny  převedl.  Sbor.  Vel.  I. 
(1880),  182. 

367.  Vajs  Josef,  „Historická  čtení" 
officií  ss.  věrozvěstů  slovanských  Cy- 

rilla a  Methodéje.  ČKD.  1900,  387. 
368.  Snopek  Frant.,  Mše  ve  slav- 

nost sv.  Cyrilla  a  Methodéje.  Z  mis- 
sálu  tištěného  r.  1505.  Sbor.  Vel.  III. 
(1883),  294. 

369.  [anonym],  Slavnost  sv.  Cyrilla 
a  Methodia  v  Carihradě.  81.  III.  (1857), 
díl  I.,  248. 

370.  Tisícileté  jubileum  1863  (sv. 
Cyrilla  a  Methoděje).  Bl.  XI.  (1861),  88. 

371.  Pastýřský  list  (biskupů  pro- 
vincie české)  o  naší  slavnosti  Cyrillo- 

Methodéjské.  Bl.  XIII.  (1863),  65. 
372.  Jiaenig)  K.,  Z  Říma.  Vánoce. 

—  Tisícileté  jubileum  sv.  Cyrilla  a 
Methodéje.  Bl.  XIII.  (1863),  27. 

373.  Soukup  Jan,  Velehradky.  Ky- 
tice z  Moravy  k  tisíciletému  jubileu 

Cyrillo-Methodějskému.  Na  oltář  sv. 
apoštolův  slovanských  Cyrilla  a  Me- 

thoda v  svatvečer  památky  tisícileté 
příchodu  jejich  na  Velehrad  uvil.  V  Praze 
1862. 

374.  Soukup  Jan,  Kytice  Velehrad- 
ská. Poutníkům  Cyriilo-Methodéjským 

na  památku  slavností  tisícileté  podává. 
V  Brně  1863. 

375  Vodička  Frant.,  Tisíciletá  pa- 
mátka svatých  apoštolů  slovanských 

Cyrilla  a  Methoda.  V  Olomouci  1863. 

376.  Sankot  Josef  Jan,  Pomníky 
tisíce  ročnice  v  národu  našem.  V  Brně 
1863.  [Srvn.  Bl.  1863,  356  a  Zíbrt,  Bi- 
bliogr.  11.,  str.  895,  čís.  779;  Sbor.  Vel. 
IV.  (1885),  273.] 

377.  Chmelíček  Bedřich,  Tisíciletá 
slavnost  Cyrillo-Methodéjskd.  V  Olo- mouci 1863. 

378.  Štulc  Václav,  Pravověrný  ctitel 
svatých  Cyrilla  a  Methodia,  bratří 
apoštolův  slovanských.  Památka  tisíci- 

letého jubilea  příchodu  dotčených  sva- 
tých apoštolův  do  vlastí  našich.  Zbož- 
ným ctitelům  našich  sv.  apoštolův, 

údům  bratrstva  sv.  Cyrilla  a  Metho- 
děje, jakož  i  poutníkům  Velehradským 

věnuje.  V  Praze  1863. 
379.  Víták    Antonín    Konstantin, 

Slavnostní  almanah  učitelský  na  jubi- 
,  lejní  rok  1853.  K  oslavě  ss.  apoštolů 
;  slovanských  Cyrilla  a  Metoda,  prvních 
učitelů  národních,  uspořádal  a  vydal. 
V  Brně  1863. 

380.  [anonym],  Slaveni  jubilea  slo- 
vanských apoštolů  v  Římě.  ČKD.  1864, 151. 

}  381.  Andrejev  J.,  [Jan  Vychodil], 
I  Zpomínky  na  cyrillo-methodéjský  rok 
1863.  [Překážky  nemalé.  Přípravy  roz- 

sáhlé. Opravy  a  dary.  Pouti  a  slav- 
nosti. Církevní  oslava  cyrillo-metho- 

1  dějská  mimo  Velehrad.  Spolky  vele- 
hradské: „Koruna  Soluňská'',  „Matice 

Velehradská",  ^Jednota  paní  a  dívek 
moravských".  Pomníky  jubilejní:  ko- 

stely, kaple,  oltáře,  sochy,  kříže,  obrazy, 
korouhve.)  Sbor.  Vel.  I.  (1880),  26; 
IV.  (1885),  98. 

382.  Andrejev  J.,   [Vychodil  Jan], 
Slavnost  jubilejní  cyrillo-methodéjski 
r.  1863  a  bohoslovci  česko-slovanští. 
Sborn.  Velehr.  IV.  (1885),  293. 

383.  [anonym],  Pouť  Velehradská.  *) Bl.  1869,  377. 
384.  [anonym].  Pouť  na  Velehrad. 

Bl.  1869,  388.       ̂  
385.  V.  Tom.  S.,  O  tisícáté  ročnici 

úmrtí  sv.  Cyrilla.  Bl.  1859,  92. 

386.  Svátek  svatých  Cyrilla  a  Me- 
thodéje papežskou  encyklikou  [„Grande 

munus"]  ustanovuje  se  pro  celou  cír- 
kev. Ord.  list  Bud.  1880,  89;  Ord.  list 

Hrad.  1880  (II.  díl),  263. 

387.  Borový  Kl.,  Dr.,  Encyklika  Cy- 
rillo-Methodéjskd [Lva  XIII.).  ČKD.  1880, 535. 

")  O  Velehradě  viz  v  oddílu  XV. 



954 Hagiografie. 

388.  Encyklika  sv.  Otce  Lva  XIII. 
o  svatém  Cyrillu  a  Methodéii.  [Pře- 

klad.]   Cyr.'  1880,  73. 3S9.  [Šťastný  Vlád  ],  Encyklika  pa- 
peže Lva  XIII.  o  sv.  Cyrillu  a  '•^'etho- 

déji  a  význam  její.  Obz.  III.  (1880), 
305. 

390.  Encyklika  Cyrillo-Methodějská 
sv.  Otce  Lva  XIII.  („Grande  munus", 
v  překl.  prof.  Vád.  Vojáčka).  CKD. 
1881,  38. 
391.  Leonis  papae  XIII.  Epištola 

encyclica  „Grande  munus"  (30.  Sept. 
1880).  Editio  slavica  polyglotta.  Pragae 
1882. 

392.  Cyrillu-Methodéjská  encyklika 
„Grande  munus"  vydaná  sv.  Otcem 
Lvem  XIII.  30.  záři  1880.  [Překlad.] 
V  Brně  1904. 

393.  Vychodil  Jan,  Zlatý  okružník 

„Grande  munus"  a  biskup  Josef  Jiří 
Strossmayer.  Obz.  1905,  241;  zvi.  otisk 
v  Brně  1905. 

394.  Borový  Kl.,  Dr.,  Jakou  odpověď 
dali  rozkolníci  na  encykliku:  „Grande 

ipunus"  ?  [O  sv,  Cyrillu  a  Methoděfi.] 
CKD.  1881,  566. 

395.  Votka  J.  Kř.,  Encyklika  pa- 
pežská o  sv.  Cyrilu  a  Methodii  a  bi- 

skup  Strossmayer.    CKD.    1881,    178. 
396.  Vychodil  Jan,  Jubileum  ency- 

kliky cyrillo-methodějské  „Grande  mu- 
nus". 30./9.  1880— 30./9.  1905.  V  Brně 1904. 

397.  Vychodil  Jan,  K  jubileu  ency- 
kliky , Grande  munus".  Obz.  1905,  33. 

398.  Pastýřský  list  [biskupů  církevní 
provincie  české  ze  16.  května  1881] 
k  oslavě  sv.  Cyrilla  a  Methodéje.  Bl. 
XXXI.  (1881),  273. 

399.  Pastýřský  list  Cyrillo-Metho- 
dějský  [českého  episkopátu  ze  dne 
16.  května  1881].    Past.  1.  (1881),  601. 

400.  Adressa  české  deputace  v  prvé 
obecné  slavnosti  Cyrillo-Methodějské, 
podaná  sv.  Otci  Lvu  XIII.  Past.  I.  (1881), 
585. 

401.  Úplný  český  překlad  pastýř- 
ského listu  biskupa  Djakovarského 

[Štrossfnayeral,  pojednávajícího  o  SV. 
Cyrillu  a  Methodu  a  O  důležitosti  jich 
úcty.  V  Brně  1881. 

402.  Okružník  biskupa  Strossmayera 
daný  v  Djakově  4.  února  1881.  [Pře- 

klad.) ŠkBSP.  1881,  152. 
,  403.  Krásenský  Vojt.,  Biskup  Josef 
Strossmayer  o  sv.  Cvrillu  a  Meiho- 
déji.  Obz.  IV.  (1881),  236. 

404.  Sborník  Svato-Methodějský. 
Nákl.  „Dědictví  sv.  Cyrilla  a  Methoda". 

V  Brně  1884.  Obsah:  Dr.  Matéj  Pro- 
cházka^ Život  sv.  Methodéje,  apoštola 

říše  Velkomoravské  a  Slovanů  vůbec; 
Jakub  Procházka,  Ovoce  víry  křesťan- 

ské v  Čechách  a  na  Moravě  [stručné 
životopisy  svatých  patronů  českých]; 
Vine.  Brandl,  Posloupnost  biskupův  a 
arcibiskupův  olomouckých  od  r.  1063. 

405.  Pastýřský  list  českých  biskupů 
na  oslavu  tisícileté  památky  úmrtí  sv. 
Methodéje  ze  dne  22.  února  1885.  Ord. 
list  Bud.  1885,  čís.  9;  Ord.  list  Pr. 
1885,  17. 

406.  Tři  pastýřské  listy  k  jubilejní 

slavnosti  'S)\z.\.Q-\Uthodéjské  [kard.  Fúr- 
stenberga,  biskupa  Bauera  a  českého 
episkopátu].  V  Olomouci  18S5. 

407.  Hlasy  vrchních  pastýřů  Morav- 
ských o  slavnostním  roce  'Stv^io-Metho- déjském.  CKD.  1885,  41. 

408.  Wagner  J.,  K  oslavě  jubilejního 
roku  svdXo-methodejského.  Cech  1885, 
č.  80. 

409.  Lehner  F.  J.,  Rok  Svato-M^- 
thodéjský.  Meth.  1885,  č.  1. 

410.  Kovář  Fr.,  K  čemu  nás  po- 
vzbuzuje památný  rok  swzio-metho- 

déjský.  Růže  Suš.  1885. 
411.  [anonym],  CvHio-Methodéjské 

slavnosti  v  Cechách.  Čech  1885,  č.189. 
412.  Ševčík,  O  slavnostech  všeslo- 

vanských  ve  ?>\?á.o-Methodějském  roce 
1885  Moravan  (kal.)  1886. 

413.  Peřina  Frant  J.,  Po  tisíci  letech. 
Několik  črt  ze  života  sv.  apoštolů  slo- 

vanských Cyrilla  a  Methodéje.  S  do- 
datkem: Oslava  6.  dubna  v  zahra- 

ničních zemích  slovanských.  V  Praze 
b.  r.  [1885]. 

414.  Kyselka  J ,  Pouf  Velehradská 
r.  1885.  (Řeč  na  schůzi  Jednoty  katol.- 
polit.  ve  Lnářích  dne  10.  srpna  1884.) 
Pr.  Týden.  III.  (1884),  č.  33. 

415.  [anonym].  Památka  z  Velehrad- 
ské pouti.  Životopis  svatých  apoštolů 

slovanských  Cyrilla^i Methoda.  K  tisíci- 
leté památce  úmrtí  sv.  Methoda  roku 

1885.  V  Uh.  Skalici  1885. 
416.  Vychodil  Jan,  Dva  obrázky 

z  jubilejního  roku  1885.  ND.  I.  (1892),  85. 
417.  Vychodil  Jan,  JubilaeumSvato- Methodéiské.  Brno  1885. 

418.  Šťastný  Vlád.,  Několik  úvah 
jubilejních.  Obz.  Vlil.  (1885),  193. 

419.  Šťastný  Vlád.,  Rok  svato-w/?- 
ihodéjský  a  naše  literatura.  Obz.  VIII. 
(1885),  1. 

420.  Vejchodský  J.  J.,  Naše  písem- 
nictvo a  rok  ?>v2iio-Methodějský.  Hl.  lit. 

II.  (1885),  6. 



Hagiografie. 955 

421.  P.  P.  H.,  Letoší  literatura  C\- 
rillo-Methodéjská.  Hl.  lit.  II.  (1885),  65. 
422  Lepař  Jan,  Krkavčí  hlasové 

o  Velehradské  slavnosti  cyrillo-metho- 
déjske.  (Proti  spisům  H.  Pravdy,  J.  Ho- 

lečka a  J.  Svobody.)   ČKD.  1885,  281. 
423.  [Kopal  Petři,  „Methodějský 

podvod".  [Proti  spisu  Konstantina  ryt. 
z  Hoflerů  „Bonifacius,  der  Apostel  der 
Deutschen,  u.  die  Slavenapostel  Kon- 
stantinus  und  Methodius".]  Obr.  víry 1887,  19. 

424.  Budínský,  Sv.  Cyrill  a.  Method 
—  starokatoličtí  svatí?  Lid.  list  V. 
(1900-1901),  243. 

425.  Vychodil  Jan,  Drobnosti  z  roku 
svaiomethodéjskéko  1885.  ND.  IV.  (1895), 
č.  13. 

426.  Vychodí!  Jan,  Ještě  některé 
drobnosti  z  jubilejního  roku  svato-»/<ř- 
ihodéjského  1885.  ND.  IV.  (1895),  č.  24. 

427.  Kyselka  J ,  Památka  apoštolů 
slovanských  roku  1863  a  1885.  (Před- 

náška na  schůzi  Katol. -polit,  jednoty 
dne  17.  srpna  1884  v  Netolicích.)  Pr. 
Týden  III.  (1884),  č.  34.  Přednášku  jeho 
o  témž  předmětu  viz  /.  č.  37. 

428.  Vychodil  Jan,  Slavnost  sv.  Cy- 
rilla  a  Methoděje.  ND.  XII.  (1903),  193. 

429.  Vychodil  Jan,  Z  otázek  Cy- 
rillo- Methodéjskýck.  Vzpomínky  na  ju- 

bileum sv.  Methoděje  r.  1885.  V  Olora. 
1911. 

430.  Vychodil  Jan,  Svatý  Cyríll, 
apoštol  Slovanů.  K  úmrtní  památce 
výroční  14.  února  1892.  ND.  I.  (1892),  50.  | 

431.  Vychodil  J.,  Svatý  Otec  Lev 
XIII.,  přítel  Slovanův  i  posvátného  Ve- 

lehradu. ND.  II.  (1893),   č.  4. 
432.  Vychodil  Jan,  Jubilejní  rok  sva- 

tého Cyrilla,  Slovanův  apoštola.  Brno 
1909. 

433.  Vychodil  Jan,  Jubilejní  rok  sv. 
Cvrilla,  Slovanův  apoštola,  Korr.  KD. 
1909,  109. 
434.  Vychodil  Jan,  Vzpomínky  na 

jubilejní  slavnosti  cyrillo-nietlwdéjské. 
ND.  XVIII.  (1909),  68. 

435.  Andrejev  J.  [Jan  Vychodil], 
Záslužný  kříž  sv.  Cyrilla  a  Methoděje. 
ND.  XVI.  (1907),  363. 

436.  [anonym],  Idea  cyrillo-methodéj- 
ská.  [Předmluva  redakce.)  Sborn.  Ve- 
lehr.  IV.  (18S5),  str.  VII. 

437.  Dostál  AI.,  Duch  cyrillo-metho- 
déjský.  Plzeňské  Listy  1885,  č.  90. 

438.  Tenorajan,  Význam  ideje  Cy- 
rillo-Metkodějské  v  dobách  novějších. 
Hl.  lit.  U.  (1885),  35. 

439.  Tenora  Jan,  Co  se  u  nás  koná 
a  konati  má  pro  ideu  Cyrillo-Methoděi- 
skou.  Hl.  lit.  II.     (1885),  162. 

440  Šfastný  VI.,  Idea  Velehradská. 
Obz.  III.  (1880),  193. 

441.  Svozil  J.,  O  idei  Cytillo-Meílio- 
déjskt.  NŽ.  III.  (1898),  201. 
442.  Hrubý  Jan,  Význam  idey  Cy- 

rillo-Methodéjské.  Mus.  1912-13,  29. 
443.  Grivec  Fr.  X.  a  Podlaha  Ant., 

Dr.,  Idea  Cyrillo-Methodéjská.  Na  Ve- lehradě 1905. 

444.  Kubíček  E.,  T.  J.,  Idea  Cyrillo- 
Methodéjská  a  nynější  Velehrad.  Hl. 
Svatoh.  I.  (1907-8),  83. 

445.  Lukáš  Jos.,  Několik  myšlenek 
cyrillo-methodéjských.     Mus.  1909,  215. 

446.  Jašek  Adolf,  Výklad  idey  Cy- 
rilla-Met  hodéjské.  Velehrad  1909. 

447.  Jašek-Studýnský  Alois,  Volné 
kapitoly  z  otázek  cvnllo-metkodějskýck. 

Vis.  1912-13,  46.  ̂ 448.  [anonym],  Mariánská  Družina 
a  idea  Cyrillo-Methodějská.  Apošt.C.  M. 
1911,  51. 
449.  Stojan  Ant.  Cyr.,  Dr.,  Apo- 

štolát sv.  Cyrilla  a  Metkoda  pod  ochra- 
nou blahoslavené  Panny  Marie.  2.  vyd. 

Na  Velehradě  1901. 

450.  [anonym],  O  apoštolátu  sv.  Cy- 
rilla a  Metkoda.  ŠkBSP.  XXXV.  (190l), 

183. 

451.  Stojan  Ant.  Cyr.,  Dr.,  O  apo- 
štoláte sv.  Cyrilla  a  Methoděje  pod 

ochranou  bl.  Panny  Marie.  ČKD.  1905, 

90. 452.  Balík  K.,  Apoštolát  sv.  Cyrilla 
a  Metkoda.  N.  Věk  IV.  (1910  11),  č.  26. 

453.  Slovo  biskupské  k  bratrstvu 
sv.  Cyrilla  a  Methoda.  Otevřený  list 
pt.  pana  biskupa  Labodského  Antonína 
Slomšeka.  Bl.  1855,  díl  I.,  145. 

454.  Stanovy  bratrstva  „Koruny  So- 
luňské".  Bl.  XXVIII.  (1878),  389 
455  Chmelíček  Bedřich.  Domácí 

pobožnost  Cyrillo-Methodějská.  V  Olo- 
mouci 1863. 

456.  Odpustkové  modlitby  o  tisíci- 
leté slavnosti  příchodu  sv.  apoštolů 

slovanských  Cyrilla  a  Methoda  na  Mo- 
ravu na  rok  1863.  Vydané  Přerovským 

děkanstvím.  V  Olomouci  1863. 

457.  Pobožnost  k  svatému  Cyrillu  a 
Methodu,  apoštolům  slovanským.  (Vy- 

dalo Přerovské  děkanství.)  1.-4.  vyd. 
V  Olomouci  1863. 

458.  Švéda  Jan,   Pobožnost   ke   cti 
svatých   apoštolů  slovanských  Cyrilla 
a  Methodéie.    Písně,  nešpory  a  lítaní e 



956 Hagiografie. 

k  uctění  těchto  sv.  blahozvěstů.  V  Praze  \ 
1870. 

459.  Bubeník,VáclavM.,  O.  Praed., 
Blahoslavený  Ceslav,  vyznavač  řádu 
kazatelského.  Růž.  D.  IV.  (1890-91),  71. 

460.  Křivohlávek  F.  J.,  Pobožnost 
ke  cti  svatých  Čtrnácti  pomocníků, 
k  sv,  Anně  a  za  ubohé  duše  v  očistci. 
V  Litomyšli  1909, 

461.  Hakl  B.,  Čtrnáct  svatých  pomoc- 
níků. ČKD.  1871,  240. 

,462.   Minařík  Klemens,   O.  Fr.  M., 
Čtrnácte  ctihodných  mučedníků  praž- 

ských z  řádu  sv.  Františka.  Seraf.  kv. 
Vlil.  (1908-9),  123. 
,463.   Minařík  Klemens,   O.   Fr.  M., 
Čtrnácte  ctihodných  mučedníků  Praž- 

ských z  řádu  sv.  Františka.  Ke  třista- 
leté  památce  jejich  smrti.  Knih.  „Dě- 

dictví Svatojanského"  č.  115.  Podíl 
údů  „Dědictví  Svatojanského"  na  rok 
1911,  číslo  2.  V  Praze  1911. 

464.  Tagliaferro  Jan,  81.  Delfína, 
pana  z  III.  řádu.  Seraf.  kv.  IV.  (Í904- 
1905),  67. 

Dco  gratias   viz   sv.  Felix. 

465.  Bubeník  Václav  M.,  Blahosla- 
vená Diana  a  její  družky  Cecílie  a 

Amata,  panny  řádu  sv.  Dominika. 
Ríiže  D.  VI.  (1892-93),  65. 

466.  Ludvík  Fr,  Bl.  Didak  z  Cadix. 
Dle  něm.  Seraf.  kv.  X.  (1910-11),  161. 

467.  Novák  T.,  Historické  omyly 
o  osobě,  životě  a  spisech  sv.  Dioiiysía 
Areopagity  a  Pařížského.  ČKD.  1874, 
401. 

468.  Blatenský  Karel  Jan,  Dísmas 
(sv.).  Václ.  1912,  106. 

469.  A.  L.  a  J.  V.,  O.  Praed.,  Život 
sv.  Dominika,  zakladatele  řádu  kaza- 

telského a  pobožnosti  růžencové.  Dle 
aprobovaných  spisovatelů.  V  Holešově 
na  Moravě  1892. 

470.  Vrátný  Bart.,,0.  P.,  Sv.  Do- 
minik a  jeho  řád.  Časová  úvaha  ke 

dni  4.  srpna.   Růže  D.  1908-9,  118. 
471.  Blokša  Jan,  Svatý  Domi?iik. 

Studie  k  XII.  zpěvu  Dantova  „Ráje". 
Obz.  XII.  (1889),  275. 

472.  Vrátný  Bart.,  O.  P.,  Sv.  Do- 
minik a  jeho  trojí  dílo.  Růže  D.  1909 

(XXIU.),  102. 
473.  Konečný  Filip,  Sv.  Domitiik  a 

jeho  první  novicové  slovanští.  Růže 
D.  I.  (1887-8),  104. 

474.  Werberger  Sadok,  O.  Praed., 
Sv.  Dominik  v  Sorianě.  Růž.  D.  lU. 
(1889-90),  139. 

475.  Zháněl  Rudolf,  Na  hrobě  sv. 
Dominika.  Cestovní  črta  z  Itálie.  Růž. 

D.  XXI.  (1907-8),  108. 
476.  Strnad  Albert,  O.  Praed.,  Sv. 

Dominik  a  Neposkvrněné  početí  nejbl. 
Panny  Marie.  (Dle  „La  couronne  de 
Marie".)  Růže  D.  VI.  (1892-93),  233. 

477.  Hendl  Boh.,  Svatý  Dotnínik  a 
pobožnost  svatého  růžence.  ŠkBSP. 
1906,  202. 

478.  [anonym],  Patnáctiúterková  po- 
božnost ke  cti  a  chvále  Svatého  Do- 

minika, zakladatele  řádu  kazatelského. 
3.  vyd.  v  Praze  1906,  4.  vyd.  1911. 

479.  Kryštůfek  Fr.  Xav.,^Dr.,  Do- 
mítílly,  římské  mučednice.  ČKD.  1906, 
313. 

480.  Bogar  Jan,  Svatá  Dorota. 
„Malá  Haná"  IX.  (1903),  čís.  8  a  9. 
481.  Deml  Jakub,  Život  svaté 

Dympny,  panny  a  mučednice.  S  3  ba- revnými obrázky  a  kresbou  obálky  od 
J.  Konůpka.  V  Jaroměřicích  1912. 

482.  Kratochvíl  J.  V.,  Blah.  P.  Ed- 
mu?id  Kampian*)  Ť.  ].,  mučennik.  BI. 
XXXVII.  (1887),  56. 

483.  Rejzek  Ant.,  S.  ].,  Blahoslavený 
Edmund  Kampian,  kněz  z  Tovaryšstva 
Ježíšova,  pro  sv.  víru  mučennik  ve 
vlasti  své.  Nákl.  Děd.  sv.  Cyr.  a  Meth. 
V  Brně  1889. 

484.  [anonym],  Ze  života  anglického 
mučeníka  [bl.  Edmunda  Kampiana]. 
Pokl.  II.  (1899-1900),  198. 

485.  Schmidt  P.  L.,  T.J.,  Blahosla- 
vený Edmund  Kampian  a  naše  dru- 
žiny. Ve  SL  Král.   roč.  I.  1908,  str.  6. 

486.  Čtvrtečka  B.  H.,  Legenda 
o  sv.  Efrémíi  Syrském.  (Překlad  ze 
syrštiny.)  Bl.  XX.  (1870),  390. 

Electa,   Elekta    viz  Marie  Elekta. 
487.  A.  H.,  Svatý  Elígius.  [Legenda.] 

Katol.  Listy  1900,  č.  330. 
,  488.  Anny  Kateřiny  Emerichové  **) Život  a  dílo.  I.  Život  přesvaté  Panny 
Marie.  Dle  vidění  ctihodné  Anny  Ka- 

teřiny Emerichové,  řeholnice  kláštera 
Augustiniánského  v  Důlmenu.  Napsal 
Klement  Brent  ano.  Přel.  Matěj  Fencl. 
Tišt.   v  Novém  Jičíně   na   Mor.  1912. 

489.  [anonym].  Obydlí  a  hrob  bla- 
hoslavené Kateřiny  Emeríchovy.  Bl. 

XXXII.  (1882),  105. 
490.  Barbey  ď  Aurevilly,,  přel.  Josef 

Florian,  Sestra  Emerichová.  ;,Studium", 
říjen,  Stará  Říše  na  Mor.  1906. 

•)  Srov.  také  str.  38.  čís.  9  a  10. 
**)  Srvn.  také  str.  88.  čís.  60. 



Hagiografie. 957 

491.  [anonym  přeložil],  Radostné  vi- 
dění blahoslavené  Anny  Kateřiny  Em- 

merichové  v  době  vánoční  léta  Páně 

1819.  „Studium",  březen,  Stará  Říše 
na  Mor.,  1906. 

492.  Běloch  Vojtěch,  Život  ctihodné 
Anny  Kateřiny  Emmeríchové.  Dle  pra- 

menů církevně  schválených,  zvláště  dle 
approbované  knihy  K.  E.  Schmogera, 
kněze  z  kongregace  Nejsv.  Vykupitele, 
česky  píše.  Část  první.  Knihovna  Sto- 
klasova.  Sbor.  pro  filos.,  theolog,  a 
paedag.  sv.  III.  V  Praze-Karlíně  1912. 

493.  N.  N.,  Ord.  Praed.,  Ctihodná 
Eufemie  Domitilla.  Růž.  D.  XV.  (1901- 
1902),  282. 

494.  Markl  Pius  Josef,  O.  Praed., 
Blahosl.  a  vznešená  kněžna  Ezifemia 
Donutská,  dominikánka  v  klášteře 
u  sv.  Ducha  v  Ratiboři  ve  Slezsku. 
Růž.  D.  II.  (1888-9),  19. 

495.  Žák  Fr.,  T.  J.,  Sv.  Eufrosynia 
Polocká.  ČKD.  1910,  340. 

496.  [anonym],  Sv.  Eurosia.  Bl.  XIII. 
(1863),  127. 

497.  [anonym],  O  sv.  EurosU  (o  ži- 
votopisu a  modlitbě  k  ní  ve  staré  mo- 

dlici  knize  lat.).    Bl.  Xlli.  (1863),  257. 

498.  BJorovýJ,  „Sv. Eurosia'^  (Zmínky 
o  ní  u  Vojt.  Chanovského,  Jana  Tannera 
a  Boh.  Balbína).   Bl.  XIU.  (1863),  350. 

499.  [Borový],  O  sv.  Eurosii.  Bl. 
XV.  (1865),  198. 

500.  V[inancký]  K.,  Nešporní  hym- 
nus o  sv.^  Evrosii,  panně  a  mučenici, 

ctěné  ve  Špaňhelích.  (Lat.  text  hymnu 
a  čes.  překlad.]  ČKD.  1863,  142. 

501.  Vinařický  K.,  Zpráva  o  české 
kněžně  sv^  Evrosii,  panně  a  mučenici, 
ctěné  ve  Špaňhelích.  ČKD.  1863,  143. 

502.  [anony.ti],  Svatá  Oroste,  dcera 
sv.  Ludmily  a  Bořivoje.  ŠkBSP.  1892, 
119. 

503.  Tagliaferro  Jan,  [přel.].  Život 
a  ctnosti  P.  Petra  Juliana  Eymarda. 
Vydal  postulator  blahořečení  jeho. 
Duch.  knihovny  roč.  XXV.  č.  3.  V  Brně 

1906.*) 
504.  [Blokša  Jan],  P.  Petr  [ulian 

Evmard,  zakladatel  kongregace  Eucha- 
ristiánů.  Euch.  II.  (1897),  26. 

505.  B.  Ant.,  Ondřej  FauUiaber,  mu- 
čenník  zpovědního  tajemství.  Več.  Nov. 
IV.  (1891),  č.  18. 

506.  H[ašekj  Fr.,  Svatý  Felix  z  Kan- 
talizia,  bratr  laik  z  řádu  kapucínského. 

*)  Viz  výše  str.  93  č.  3  4;   str.  94  č.  79  a  SOj; 
str.  96  č.  138  až  141. 

I  vroucí  ctitel  Božského  Jezulátka.    Bl. '  1882,  561. 

507.  [anonym],  Bratr  „Deo  gratias" . [Sv.  Felix  z  Kantalicia\  Ke  třistaleté 
ročnici  jeho  úmrtí  upravil  kněz  kapu- 

cínské provincie  česko-moravské.  Bl. 
XXXVII.  (1887),  489. 

508.  Ludvík,  bratr,  Svatý  Felix 
\  z  Kantalicia,  vzor  chudoby.  Seraf.  Kv. 
VI.  (1906-7),  195. 

j     509.   [anonym],   Blahoslavený  Felix 
z  Nikosie.  Bl.  XXXVIII.  (1888),  455. 

510.  Štulc  V.,  Život  sv.  Ferdinanda, 
vyznavače  Páně.  V  Praze  1843. 

511.  Janák  Ig.,  Sv.  Ferdinand,  král 
španělský,  vyznavač  třetího  řádu  sv, 
Františka.  Seraf.  Kv.  VI.  (1905-7),  209. 

I     512.  [anonym],  Ke  svátku  vtisknutí 
pěti  ran  sv.  Otce  Františka.  Seraf.  Kv. 

i  VI.  (1906-7),  281. 
513.  [anonym].  Hodný  syn  nehod- 

'  ného  otce  pravým  otcem  vlasti.  (O  sv. 
!  Ferdinandovi,  králi  španěl.)  Křiž  IV. '  (1897),  74. 

514.  [anonym],  Svatořečení  profes- sora  Contarda  Ferríniho.  Katol.  záb.  a 

I  pouč.  listy  1912,  27. 
í     515.    Fran   D.,    Svatý  Fiakr.    Kříž 
XI.  (1904),  124. 

516.  J.  D.,  Sv.  Fidelis.  Bl.  XX.  (1870), 

;549. !     517.   [anonym],   Sv.  Fidelis  Sigma- 
í  ringenský,  mučedník  z  řádu  kapucínů. 
i  Zahr.  sv.  Frant.  I.  (1887),  108;  III.  (1889), 
;98. 
I     518.   Borový  Kl.,   Dr.,   Sestistoletá 
I  slavnost  sv.  Filipa  Benitia.  ČKD.  1885, !428. 

i     519.  Vojáček  Jos.,  Ze  života  sv.  Fi- 
lipa Neria.  (Dle  kardinála  Capeletra.) 

:  Bl.  XL.  (1890),  24. 
520.  Jórgensen  J.,  S.  Filip  Neri. 

Z  knihy  „Romerske  Helgenbilleder 
přel.  Fr.  Dohnal.  Obz.  1908,  101. 

521.  [anonym],  Svatá  Filumena.  Bl. 
VI.  (18.52),  375. 
i  522.  [anonym],  Pobožnost  devítidenní 
;  ku  sv.  Filumené,  panně  a  mučedlnici, 
I  zřízená  pro  klášterní  kostel  velebných 
pp.  Františkánů  u  sv.  jerolíma  ve 
Vídni,  kde  obraz  této  světice  ku  ve- 

I  řejné  poctě  vystaven  jest.  V  Praze 
11852;  2.  vyd.  t.  1855. 

523.  Dfostáll  A.,  Úcta  k  sv.  Florianu 
v  Jílovém.  Kříž  XIV.  (1907),  150. 

524.  Pelikán  Václav,  Svatý  Fokas, 
zahradník.   Přít.  mlád.  IV.  (1829),  104. 

525.  Štulc  V.,  Život  sv.  Františka 
Serafského,  vyznavače  Páně.  V  Praze 
1843. 



958 Hagiografie. 

526.  Hadamčík  Augustin,  přel. 
z  něm.,  Život  sv.  Františka  Assiského 
aneb  Seraf.  V  Opavě  a  v  Krnově  1857. 

527.  [anonymj,  Svatý  František  Se- 
rafínský,  zakladatel  řádu.  ŠkBSP.  1867, 
253. 

528.  Votka  Jan  Krt.,  S.  J.,  Sv.  Fran- 
tišek Serafínský.  Životopisné  nástiny 

a  úvahy  na  oslavu  sedmistyletých  na- 
rozenin téhož  světce,  dne  4.  října 

1882.  V  Praze  1882. 
529.  Votka  J.  Kř.,  Proč  sv.  Fran- 

tišek, zakladatel  Bratří  Menších,  Sera- 
fínským  sluje.  ŠkBSP.  1882,  259. 

530.  Sik  Ludvík,  Proč  se  nazývá 
sv.  František  z  Assisi  Serafínským? 
Seraf.  Kv.  VI.  (1906-7),  127. 

531.  Kronus  V.  Š.,  Svatý  Frajitišek 
Seraf.  Seraf.  Kv.  VII.  (1907-8),  255. 

532.  Klima  František,  P.,  Život  sv. 
FraÝitiška  Assiského.  (Obraz  serafín- 
ského  otce  Františka.)  Zahr.  sv.  Frant. 
1.(1887),  132;  II.  (1888),  14;  III.  (1889),  53. 

533.  Wilhelm  Bonaventura  J.,  O. 
S.  F.,  Sv.  František  Serafínský.  Růže 
D.  XII.  (1898-99),  6. 

534.  Wilhelm  Bonaventura  J.,  O.  S. 
F.j  Sv.  František  Serafínský,  zakladatel 
tří  rádii.  Dle  věrohodných  pramenů 
sepsal.  Díl  I.  v  Třebíči  1902,  díl  I!. 
/.  1903,  díl  III.  /.  ic)03. 

535.  Jindřich  Fr.,  ř.  kap..  Smrt  sv. 
Fratitiška.  Dle  historických  pramenů. 
Seraf.  Kv.  IX.  (1909-10),  1. 
536.  Všeradovský  Ad.  [z  franc. 

přel.],  Hrobka  sv.  Františka.  Seraf.  Kv. 
II.  (1902-3),  18. 

537.  ;žavora!  Method,  Svatý  Fran- 
tišek Serafínský.  NŽ.  II.  (1897),  253. 

538.  Lang  Alois,  Dr.,  Světlo  z  As- 
sisi. NZ.  Vil.  (1902),  3. 

^  539.  Stašek  Boh.,   Světec  z  Assisi. 
C  Záp   IV.  (1911),  č.  42. 

540.  Vysoudil  Alois,  O.  Min.,  Vý- 
znam sv.  Františka  z  Assisi  v  ději- 
nách vzdělanosti.  Zahr.  sv.  Frant.  IIL 

(1888),  23. 
541.  Skácel  Jos.,  Život  a  význam 

sv.  Františka  z  Assisi.  Mus.  XLIII. 
(1908-9),  50. 

542.  Croeteken  Autbert,  O.  F.  M., 
přel.  A.  Fodhostýnský,  František  z  As- 

sisi, hlasatel  lásky.  Ku  7001etému  za- 
ložení řádu  františkánského.  Seraf. 

Kv.  IX.  (1909-10),  153. 
543.  Wilhelm  Bonaventura,  O.  S.  Fr., 

Sv.  František  z  Assisi,  a  sociální  otázka. 
Seraf.  Kv.  I.  (1901-2),  9. 

544.  Blokša  Jan,  Král  sv.  chudoby 
[sv.  František    Seraf.].    Studie    k  XI. 

zpěvu  Dantova  „Ráje".  Obz.  XII.  (1889), 
116. 

545.  Berthold  O.  Cap.,  dle  Maxe 
Bierbauma,  II  Poverello.  Vis.  XXVI. 

(1909),  51. 
546.  Janák  Ig.,  dle  P.  VollÍ7iga,  Ke 

svátku  sv.  Františka.  Seraf.  Kv.  II. 

(1902-3),  1. 
547.  [Žák  Em.],  Serafínský  světec. 

(K  výročnímu  dni  sv.  Fra?ttiška  z  As- 
sisi). Kříž  XIX.  (1912),  140. 

548.  V  [otká]  Jan  Krt.,  Sedmistyletá 
oslava  svatého  Františka  Serafínského. 
Bl.  XXXII.  (1882),  363. 

549.  V[otkaJ  J.  Kř.,  Sedmistoletá 
slavnost  na  památku  narozenin  sv. 
Fratitiška  Serafínského.  ŠkBSP.  1882, 
257. 

550.  Votka  Jan  Křt.,  Památka  na 
sedmistyletou  slavnost  narozenin  sv. 
Františka  Serafínského.  Pro  třetí  řád 
napsal.  V  Praze  1882. 

551.  Okružní  list  Jeho  Svatosti  pa- 
peže Lva  XIII.  o  sv.  Františku  a  jeho 

řádu.  Zahr.  sv.  Frant.  I.  (1887),  84. 
552.  J.  H.,  Nejslavnější  pomník  — 

chudičkému  světci  —  serafínskému  sv. 
Františku  postavený.  [Encyklika  Lva 
Xlil.]  ŠkBSP.  1883,  47. 

553.  Blokša  J.,  Sv.  František  z  As- 
sisi a  moderní  jeho  oslavovatelé.  Obz, 

1895,  113. 
554.  Vaněček  Fr.,  Boj  o  sv.  Fran- 

tiška Seraf.  RD.  1905,  741. 

555.  Joergensen  Johannes,  z  dán- 
ského přeložil  K.  Vrátný,  Greccio. 

N.  Věk  I.  (1907-8),  č.  10. 
556.  Jorgensen  J.  (překlad),  Sv. 

František  z  Assisi  prohlašuje  Boha  za 
svého  jediného  otce.  Kříž  XVIII.  (1911), 
139. 

557.  Jorgensen  J.  (překlad),  Sv. 
František  (z  Assisi)  žebrotou  vypro- 

šuje si  pokrm.  Kříž  XVUI.  (1911),  142. 
558.  Jorgensen  J.  (překlad),  Sv. 

František  (z  Assisi)  přepaden  od  lou- 
pežníků. Opravuje  kostel  sv.  Damiána. 

Kříž  XVIII.  (1911),  141. 

559.  Jorgensen  Johannes,   Poutní- 
kova kniha.   N.  Věk  II.  (1908-9),  č.  8 

15,  16. 
560.  Jorgensen  Johannes,  Poutní- 

kova kniha.  Z  dánštiny  přeložil  Dr. 
Karel  Vrátný.  V  Praze  1910.  [Cesta 
po  místech  sv.  Františkem  posvěce- ných.] 

551.  Lang  Alois,  Dr.,  Po  stopách 
světce  z  Assisi.  Obsaženo  ve  výroční 
zprávě  soukr.  reál.  gymnasia  Františka 



Hagiografie. 

959 

Josefa  I.  v  Moravské  Ostravě  za  šk. 
rok  1900-1. 

562.  Dostál-Lutinov  a  Alma  Gelata, 

přel.,  Kvítka  svatého  Františka.  Fio- retti  di  San  Francesco.  V  Nov.  Jičiné 
1901  a  1902. 

563.  Blokša  Jan,  O  stigmatisaci  či 
otištění  pěti  ran  Krista  Pana  na  těle 

sv.  Františka.  Překlad  z  „Fioretti". Zahr.  sv.  Frant.  1891,  9. 
564.  Dostál-Lutinov  K.,  přel.,  Fio- 

retti  di  san  Francesco.  Hlava  XV.  NZ. 
VI.  (1901),  255. 

565.  Oliva  V.,  Něco  ze  života  sv. 
Františka  z  Assisi    Čechie  III,  239. 

566.  Kronus  V.  S.,  Svatý  Fra^itisek 
a  velebná  Svátost.  Serat.  Kv.  Vlil. 
(1908-9),  136. 

567.  Votka  Jan  Krt.,  Úcta  sv.  Fran- 
tiška Seraf.  k  nejbl.  Panně  Marii.  BI. 

XXXII.  (1882),  427. 
568.  [anonym],  Z  nejútlejšiho  mládí 

sv.  Františka  (z  Assisi).  Kříž  XVII. 

(1910),  139—144. 
569.  Jindřich  Fr.,  ř.  kap..  Štědrý  večer 

světcův  [sv.  Františka  Seraf.].  Seraf. 
Kv.  IX.  (19U9-10),  88. 

570.  Verdaguer,  piel.  Karel  Dostál, 
Láska  sv.  Františka  Serafinského. 
ŠkBSP.  1892,  271. 

57 1 .  [anonym],  Radosti  sv.  Františka 
z  Assisi.  Maria  XVI.  (1909),  147;  Kříž 
XVI.  (1909),  149. 

572.  Kronus  V.  S.,  Vzdechy  sv. 
Jiratitiska  Serafinského.  Seraf.  Kv.  VII. 

(1907-8J,  187. 
573.  [anonym],  Sv.  František  z  Assisi 

obdaruje  malomocné.  Maria  XVU.  (1910), 
150. 

574.  [anonym],  Sv.  František  z  As- 
sisi opravuje  kapli  sv.  Damiána.  Maria 

XVII.  (1910),  150. 
575.  ž  [Žák  Em.],  Sen  papeže  Imio- 

cence  111.  (Z  legend  o  sv.  Františku 
z  Assisi.)  Jíříž  AVUI.  (1911),  118. 

576.  ž  [Žák  Em.j,Jaro  sv.J^raíttiška. 
(Z  legend  františkánských.)  Maria  XX. 
(1913;,  50. 

57/.  Janovský  Fr.,  Z  moudrosti  sv. 
Františka  (1182-1226).  Seraf.  Kv.  1910- 
1911,  123. 

578.  Klimakovská  Růžena,  přel.. 
Závěť  svatého  Otce  Františka.  V  ťraze 
19j9;  2.  vya.  téhož  roku. 

579.  Votka  J.  Krt,  S.  j.,  Jedna  z  ne- 
hynoucích zásluh  sv.  Františka  [pjno- 

mocné  odpustky  porciunkulové].  (^KD. 
1882,  480. 

560.  Janák  íg.,  Požehnání  sv.  Otce 
našeho  Františka  [jež  kněz  udílí  tomu, 

kdo  složil  sv.  professi;  o  vzniku  jeho]. 
Seraf.  Kv.  VI.  (1906-7),  51. 

581.  Wilhelm  Bonaventura,  O.  S. 
Fr.,  Svatý  Fratttišek,  vzor  náš  [terci- 
ářtij.  Seraf.  Kv.  VIII.  (1908-9),  313. 

582.  Janák  Ig.,  Duch  sv.  Františka. 
Seraf.  Kv.  IX.  (1909-10),  34.  , 

583.  Procházka  Jakub,  Život  sv. 
Františka  Borgiáše.  Nákl.  Dědictví  sv. 
Cyr.  a  Metu.  V  Brně  1860. 

584.  Janáček  H.,  O.  P.,  BI.  Fran- 
tišek de  Capillas,  mučedník  z  řádu  sv. 

Dominika  (1608-48).  Růže  D.  XXIII. 
(1909-10),  133. 

585.  [anonym],  Blahoslavený  Frati- 
tišek  z  Fabriana,  vyznavač  z  I.  řádu. 
Zahr.  sv.  Frant.  1889  (III.),  130. 

586.  Hašek  Fr.,  Ctihodný  František 
od  [ezulátka  Karmelit.  BI.  XXXI.  (1881), 
564. 

587.  [Mrštík  Josef,  Dr.],  Sv.  Fran- 
tišek z  Pauly,  zakladatel  Paulánů.  BI. 

XXXIII.  (1883),  490. 
588.  [anonym],  Mladý  poustevníček. 

(Sv.  František  de  Paula.)  Přít.  dítek 

1900,  1.  (P^l.  k  6.  čís.  „Kříže"  roč.  VIL.) 
589.  Procházka  Jakub,  Život  sv. 

Františka  Saleského,  knížete  biskupa 

Ženevského,  zakladatele  řádu  Navští- 
vení Panny  Marie  a  učitele  církevního. 

Nákl.  Děd.  sv.  Cyrilla  a  Methoděje. 
Díl  I.  v  Brně  1879;  díl  II.  t.  1880. 

590.  Borový  K.,  Dr.,  Sv.  Fra«/,  Sal. 

přijat  mezi  „učitele"  církve.  CKD. 
1877,  6/2. 

591.  Šimon  Jos.,  Působení  sv.F/-d!«- tiška  Saleského.  Kříž  XVIII.  (1911),  15. 

592.  [anonym],  Sv.  František  Sale- 
ský  u  Theodora  Bezy.  BI.  II.  (1856-7), 
dil  I.,  114. 

593.  Macan  Jakub,  Duchovní  po- 
choutky ze  života  svatého  Františka 

Salesia.  ČKD.  1846,  91. 
594.  Zháněl  Ign.,  Sv.  František  Sa- 

leský,  ctitel  mariánský.  Květy  Mar. 
1905,  16. 

595.  Zháněl  Ign.,  Svatý  František 
Saleský,  ctitel  nejsv.  Svátosti  oltářní. 
Pokl.  Věř.  VII.  (1905),  167. 

596.  [anonym],  Sv.  František  Sale- 
ský vzorem  studující   mládeže.    Přít. 

'  dítek  1901,   2.  (PříL  k   č.  2.   „Kříže" roč.  VIII.) 

597.  Černý  Jos.,  Život  sv.  Františka 
Xaverského,  apoštola  indického.  Jičín 
1827. 

598.  B.  V.,  zčeštil,  Sv.  František 
Xav.,  apoštol  Indie  a  Japonska.  (Ku 
400ietě  památce  jeho  narozeni.)  Hl. 
Svatohost.  II.  (1906-7),  101. 



960 Hagiografie. 

599.  [anonym],  Sv.  Fratitisek  Xav. 
Obr.  1908,47. 

bOO.  Tíumpach  J.,  Dr.],  Den  únr^tí sv.  Frmitiška  Xaverského.  CKD.  1908, 
552. 

601.  [anonym],  Tělo  sv.  Františka 
Xavera  před  150  lety.  Kříž  II.  (1895), 
94. 

602.  — Odo — ,  Zázrak  sv.  Františka 
Xaverského.  Anežka  XXIX.  (19071,17. 

603.  [anonym],  jednota  Xaveriánská. 
ŠkBSP.  1887,  185. 

604.  Zimmerhackel  F,  Xav.,  T.  J., 
Milostný  devítník  ke  cti  sv.  Františka 
Xaverského,  který  se  koná  od  4.  do 
12.  března.  ŠkBSP.  1895,  85. 

605.  [anonym],  Pobožnost  k  svatému 
Fra7iťišku  Xav.,  vyznavači  Páně,  slavn. 
apoštolu  zemí  indických.  Vyňato  z  rů- 

žencově knihovny.  V  Praze  1857. 
606.  Janák  Ig.,  Blahoslavený  Fraji- 

tisek  Ypernský  ze  třetího  řádu  sv.  Fran- 
tiška. Seraf.  Kv.  IX.  (1909-10),  24. 

607.  Desolda  Jan  Nep.  Fr.,  dle  Lady 
Georginy  Fullertonové,  Š\dL\k  Františka 
Římská,  vzor  křesťanské  panny,  man- 

želky a  matky.  Asketické  bibliotéky  č. 
4.  V  Brně  1880. 

603.  [anonym],  Sv.  Františka  Římská, 
vdova  z  „Třetího  řádu".  Zahr.  sv. 
Frant.  I.  (1887),  75. 
609  Kolísek  Alois,  Dr.,  Sv.  Františka. 

(Dle  brevíře.)  Eva  II.  (1905)  46. 
610.  J.-  Svatá  Františka  Římská, 

vznešený  příklad  manželkám,  Ludm. 
IV.  (1879),  65. 

611.  [anonym],  Statečnost  sv.  mučed- 
níkův. (Sv.  Frontasius,  Severimis,  Se- 

verianus  a  Silamis.)  Bl.  XI.  (1861),  379. 
612.  Kameš  Vojtěch,  Garda  Aýoreno, 

mučedník  katolické  civilisace.  Životo- 
pisný obraz.  Hlasy  katol.  spolku  tisko- 

vého roč.  XXXIV.,  čís.  1.  V  Praze  1903. 

613.  [anonym],  Gabriel  Garda  Mo- 
řeno, veliký  president  republiky  ekua- 

dorské.  XX.  Věk  1.  (1912),  č.  268. 
614.  Vrátný  Karel,  Vzpomínka  na 

křesťanského  státníka.  Podle  spisu: 
Garda  Mořeno,  par  le  R.  P.  A.  Berthe, 
C.  Ss.  R.  Rozhl.  po  lidům.  1898,  57. 

615.  Vrátný  Karel  (podle  franc.  A. 
Berthe),  Vzpomínky  na  Gardu  Mořena. 
Kříž  XIV.  (1897),  99. 

616.  Kadeřávek  Eug.,  Dr.,  Gabriel 
Garda  More?io,  president  republiky 
ekuadorské,  člen  kongregace  marián- 

ské. (Přednes,  ve  schůzi  Mar.  kongr. 
u  sv.  Ignáce  v  Praze  29.  června  1901.) 
Katol.  Listy  1901,  č.  178. 

617.  Janovský  Fr.,  Jindřich  Gamett, 
T.  J.,  mučedník  za  zpovědní  tajemství. 
Obz.  1904,  297. 

618.  [anonym],  Sv.  Genesius,  mučed- 
ník. Kříž  III.  (1896),  147. 

619.  Blatenský  Karel  Jan,  Ge}ie- 
sius  (sv.).  Václ.  J912,  84 

Gennaro  viz   Ja7iuariiis. 

620.  [anonym],  Sv.  Genovefa  Bra- 
bantská.  Maria  VIIL  (1901),  7. 

621.  Schmid  Krištof ,  Jenovefa.Vx^X. 
J.  Vávra  Lomnický.  V  Hradci  Král.  1846. 
622.  Zimmermann    J.,     Jenovcfa. 

V  Praze  1849. 
623.  Schmid  Krištof,  Jeiwvefa,  přel. 

Dr.  Jos.  Fecírka.  Sebraných  spisů  Kr. 
Schmida  sv.  XVIII.  a  XIX.  V  Praze  1860. 

624.  D.  F.,  Svatá  Jenovefa.  Maria 
XI.  (1904),  188. 

625.  Kovář  Emanuel,  C.  SS.  R.,  Bla- 
hoslavený Gerard Majella*)  bratr  laik 

ze  shromáždění  nejsvětějšího  Vyku- 
pitele, divotvorce  XVIII.  století.  Asket. 

bibl.  č.  40.  V  Brně  1894.  Druhé  vyd. 
pod  názvem:  Sv.  Gerard  Majella,  bratr 
laik  z  kongregace  nejsv.  Vykupitele, 
divotvůrce  XVIII.  stol.  2.  rozmn.  vyd. 
(Duch.    knihovna    roč.    XXVL    č.   4.) 
V  Brně  1907. 

626.  Melichar  Václav,  Svatý  Gerard 
Majella,  velký  divotvorce  XVIIL  století. 
St.  Louis,  Mo.,  1908. 

627.  Moravek  Fr.,  Blahosl,  Gerard, 
ctitel  velebné  Svátosti.  ŠkBSP.  1899, 
60. 

628.  Zháněl  Ign.,  Blahoslavený  Ge- 
rard Majella,  ctitel  mariánský.  Květy 

Mar.  19U6,  304. 
629.  -v.-  Blah.  Germana  a  blah. 

Ida.  Pokl.  Věř.  II.  (1899-1900),  38. 
630.  [anonym],  Svatá  Gerména.  Přít. 

dítek  1902,  17.  (Příl.  k  č.  14.  „Kříže" 
r.  IX.) 

631.  Svatá  Gertruda  (přel.  <2;^£'«ywj, 
Kytička  myrrhy.  Ukázka  z  latinské 
poesie.  Obroz.  I.  (1912,  382. 

632.  Stejskal  Fr.,  Sv.  Gervasius  a 
Protasiiis  nejsou  napodobením  Kastora 
a  Polluxe.  ČKD.  19u5,  565. 

633.  [anonym],  Sv.  Gordius  mučen- 
ník.  (Z  Bollandistů.)  Bl.  XV.  (1865), 
247. 

634.  -0-,  Utrpení  devatenácti  muče- 
níkův  příjmím  Gorku7nských.  Bl.  XV. 
(1865),  261. 

635.  Zahradník  Vine,  Pobožnost 
k  uctění  sv.  Gotkarda.  V  Hradci  Krá- 

lové 1826. 

*)  .Viz  lakó  čís.  U. 







■Í.-1- 

PLEASE  DO  NOT  REMOVE 

CARDS  OR  SLIPS  FROM  THIS  P
OCKET 

UNIVERSITY  OF  TORONTO  L
IBRARY 




